

शान्तकुटी-वैदिकग्रन्थमाला

तस्यां च शास्त्र्यादिविरुदालङ्कृतेन

विश्वकन्धुना

कर्मिष्ठसंघटकानां लम्बितप्रौढविशेषाणामुपनिशानां विदुषां सहयोगतश्च

परामर्शकसंघटकानां नानादेशीयानामुपनिशानां

विपश्चिदपश्चिमानां सन्निर्देशतश्च

संपादितायाम् अयम्

१४शो ग्रन्थः

होशियारपुरे

विश्वेश्वरानन्द-वैदिक-शोध-संस्थानेन प्रकाशितः

२०१९ वि०

THE SHANTAKUTI VEDIC SERIES

• Edited

with the co-operation of a Staff Organisation of about thirty

specialy Trained Scholars and under the general

guidance of an international

Advisory Board

By

VISHVA BANDHU, *Shastri, M. A., M.O.L., O d'A. Fr.*

VOLUME XIV

HOSHIARPUR

Published by the V. V. R. Institute

1963

A VEDIC WORD-CONCORDANCE

Being a **universal vocabulary register** of about **500** Vedic works,
with complete textual reference and **critical** commentary bearing on
phonology, accent, etymo-morphology, grammar, metre,
text-criticism, and ur-Aryan philology

In five Volumes, sub-divided into fifteen Parts

By

VISHVA BANDHU

Director, the Vishveshvaranand Vedic Research Institute and the
D. A.-V. College Research Department, formerly,
Principal, Dayananda Brahma Mahāvidyālaya.

In collaboration with

BHIM DEV, RAMANAND & AMAR NATH

Vol. I in Six Parts

(Sathbitās)

PART VI

₠ and Appendices

Pages I-IV and 3543—4016

HOSHIARPUR

PUBLISHED BY THE V. V. R. INSTITUTE

1963

वैदिक-पदानुक्रम-कोषः

स च

संहिताब्राह्मणोपनिषद्वेदाङ्गसूत्रवर्गीयोपपञ्चशत[५००]वैदिकग्रन्थस्थ-सकल्पदजात-संग्रहस्वरूपः

प्रतिपदप्रतिपुक्त-श्रुतिस्थलसर्वस्व-निर्देशैः समवेतश्च यथासंगत-तत्तत्प्रागर्वाग्लक्षण-

विचारसमन्वितटिप्पणैः सनाथितश्च

संभूय पञ्चदशखण्डात्मकैः पञ्चभिर्विभागैर्व्यूढश्च

सन्

दयानन्दब्राह्मणमहाविद्यालयीयाचार्यपदप्रतिष्ठितपूर्वेण, विश्वेश्वरानन्दवैदिकशोधसंस्थानस्य

च दयानन्दमहाविद्यालयीयाऽनुसंधानविभागस्य च संचालकेन

सता

द्विष्वक्कन्धुक्क

भीमदेव-रामानन्द-अमरनाथ-शास्त्रिणां

नान्तरीयेण साहाय्यकेन

संपादितः

भयं च तत्र

(सोहितिकस्य)

पट्टखण्डात्मकस्य १मस्य विभागस्य

दृष्टः खण्डः

ह च परिशिष्टानि च

पृष्ठानि I-IV च ३५४३-४०१६ च

होशियारपुरे

विश्वेश्वरानन्द-वैदिक-शोध-संस्थानेन प्रकाशितः

२०१९ वि०

(All Rights Reserved)

Printed and Published by Dev Datta Shastri,
at the V. V. R. I. Press, Hoshiarpur,
First edition, first issue, 1963. Quality I, 375 Copies.
Price Rs 40,-.

(अधिकार-सर्वस्व सुरक्षितम्)

होशियारपुरे वि. वै. शो. सं. मुद्रागृहे
देवदत्तशास्त्रिणा मुद्रापितः प्रकाशितम् ।

प्रथमं संस्करणम्, प्रथमः प्रकाशः, २०१९ वि. । १मा बोटिः ३७५ प्रतिवृत्तयः ।

मूल्यम् ४०) रु. ।



Prepared and published under the patronage of the Governments of the Indian Union and the States of Panjab, Jammu-Kashmir, Himachal, Uttar Pradesh, Bihar, Assam, Orissa, Madhya Pradesh, Bombay, Mysore, Kerala, Rajasthan, Madras, Andhra and West Bengal, the former Princely States of Hyderabad, Travancore, Baroda, Indore, Kolhapur, Sangli, Patiala, Nabha, Jodhpur, Bikaner, Idar, Alwar, Udaipur, Shahpura, Sirmur and Keonthal, the former Princely Estates of Awagarh and Vijayanagaram, the Universities of Panjab, Poona, Andhra and Calcutta and the Trusts and Charities of Swami Vishveshvaranand, Shri Vishva Bandhu, Shri Moolchand, Kharaitiram, D. B. Krishna Kishore, Shri Dhani Ram Bhalla, Shri Jai Dayal Dalmia, R. B. Jodha Mal Kuthiala, Panjab National Bank Ltd. and other donors.

अथ

वैदिक-पदानुक्रम-कोषे
सांहितिके प्रथमे विभागे

षष्ठः खण्डः

३०

३०, २८६, ३०, १०५२, ५)।
 ५, १९, ७, २१, ९, १८, १८, १,
 २१, १११, १०२, ३, ४५, १४८,
 ७७, ११, ४६ ७, ५०, ७, ५९,
 १, ४, ६७, ५, ७५, ३ ७६, ४,
 १०१, १४^१, ९ ६८, ५, ८८, १,
 १०, ५ ६^१, ७, १०, ४, १२, १,
 १४, १३, २३, ११, २७, ३, ३१,
 ५, ९, १०, ३९, ५, ९, ४०, १,
 ५-८, ११, ६१, १४, ७०, ९, ८०,
 ३, ८६, २३, ८९, ८, ९०, १०,
 १०७, ८, ११५, ७, १२१, ७,
 १२९, ७, १२५ ४, खि १ १, २,
 ५, ५, ६, ४, २, १४, ४, ३ १ ७,
 ७, ९, १, ४, ५, ७^१, ३, ११,
 ४०, ७, ७, ५, २०, १^१, ७^२,
 २१, ३^१, २७, १२, मा २३,
 ५८, ६३, २७, २५, ३१,
 ८, १६, १५, ३^१, ३२, ४^२,
 ७, वा २५, १०, ६, ११, २२,
 ४, ३, ३, ३५ १, ८, १६, २,
 ३, ३, ३, ४, ३, ३, १४, ५, ५,
 ७ ६, ११, ४, ६, १७ ७, १, ७,
 २, १, २, ३, १, १, १, १, १,
 २, १, २, ३, १, ४, ४, ५, ७
 १५ ७, १५, १, १०, १, २, १०,
 ३, ३, ८, १, १७, २, ४, २, २,
 ७, ३-५, ९ ४, ५ १०, ७, ६, ६,
 ३, ७, ५, ९, १६, १, ७, १०,

४, ३, ९, ६, ४, ५, १, २, ६, १, २,
 २ २, ३^२, १७ २, ९, ३, १०, १^२,
 २-४, ४, ५, ४, ५, ४, ७, १^१ १,
 ४, ५^१, ७^१, १०^२, ११, ५, ७,
 ९^१, ११, १२, ६, ५, ७, ८, ९^१,
 ३, ४, ६, ९, ९, ४, १०, १२^१,
 ११, ५^१, ६, २, १, ३, २, १, ४^१,
 १३, ३, ७, ४, १, २, ७, ५,
 १, ४^१, १३, ७, १, १०, २, ३, १,
 ३, १, १^१, ३, ७, ९^१, १०^१, ७, १,
 ३, ५ ६, ७^१, ८, ९, ३, १^१, ३^१,
 ६, ७, ९^१, १०, ४, ७, ६, ७,
 ५ १, ४, ६, १, ४^१, ७, १-४, ९,
 १०^१, ८, ६, ९, ४^१, १०, १, ३,
 ४^१, ५, १६, ५, ५, १, ३^१, ४, ४, ४,
 १३, ७, १^१, २^१, ३^१, ४,
 ७^२-९^१, १०, ४, ७, ८, ९, ५,
 ६^१, ७^२, ८, ९, ९, ७, ४, ५,
 ६^२, ९^२, ७, ३^२, ८, २^१, ३, ४,
 ७^१, ८, १^१, ३, ४, १^१,
 १^१, २^१, ४^१, ६^१, ७, १२, १, २,
 १^१, ४, ७^१, १०^१, १, १, १०, १,
 १^१, १५, १^१, १, ६, १, १०, १,
 ७, ५^१, ६^१, ८^१, ९, १०, १, ७, १,
 ८, ३, १३, १६, १७, १७, १, १, १, १,
 १८, ११, १२, ११, ११, १, १, १, १,
 १३, १^१, १४, ५, ६, १५, १७, १,
 २७, १, ८, १९, १०, २०, १^१, ५,
 ८^१, ९, १०, ७, ११, १^१, १०, १७,
 १३, २२, ६^१, ७, ९, २३, २^१, २४,
 १०, २५, ३, ७, १०, २६, ६, ९,
 १०, २७, १, २, ५, २८, ४, २९,
 ३^१, ७^१, ९, ३०, २^१, ७, ९, ३१,

१) निचयप्रतिद्विपाठ्यम् अय्य (व वा १, ५)
 प्रम्) ।
 २) व सुम् > सया लेमा २, ४, ३, २ हन्ति इति पाठे ।
 ३) सया बी १, २१६ हा इति पाठे ।
 ४) तिरिव वृ १८५६ h, ३४७८ g द ।

१) इष्ट इति शोध (व पिता २९ ७) ।
 २) पाठे वृ ५८० f द ।
 ३) पाठे वृ ३४५४ j द ।
 ४) सया ऋ १०, १७, १० इति इति पाठे ।
 ५) व वृ १४४८ a ।

०३, ३, १०, १३S, १५^२, ३२,
 ०३, ४, ७, ३३ १, ०, ४, ३४ C,
 ११, १७^२, ३५, ७S, ३६, ६,
 ३७, १^२, २, ४, ६, ११, १४, ३९
 १०S ४०, ११, ११ क ३ १२, |
 ५४^२, ५^२, ९, ६, १, ८, ८, १,
 ३०, ८, ३३, ३^२, ७, १०^२,
 ११, १०, १९^२, ३४, १^२, ३५
 १, ०^२, ३, ८^२, ३८ १ ३, ६,
 ३९ ५, ४०, ३, ४३, ४, ७, ८,
 ४२, १, ०, ५, ४४ ४, ४५,
 ०^२, ४६, ५^२, ४७, ०^२, ३, १०,
 ४८, १S, १^२ ३, २१६^२,
 ३०६, ४०३, ४१०, ४१९,
 ४२१, २ ३७०, ८०१, ८८५,
 ९३८, ९४०^२, १^२ ३, ०३, ३^२,
 ३४, ४, ४०, ४, ४१, १, ४५,
 ५, ४८, ७, ३, ३०, १५, ४, १,
 ३^२, ४, ०, १०, १५ ०३, ५,
 शी २ ०७, ३, ३ १०, १, ४, ००,
 ३, ३४, ४^२, ५, १, ६^२, ५, ७, ८,
 ६, ०१, १, ३, ०४, १, ७, ५, १^२,
 ३९, ५, ८१, १, ८९ ५, १८^२,
 ३०, ७, ३१, ८, ३^२, ५, ०८,
 ४०^२, ३३, ६, १०, ११ १०
 १५^२, ७, ७, १९, १०, ६, ९,
 ३२ ४, ०२, ३०, ३१, ३४, ३९
 ३३, १ ५५ २, ०७, ३, ०१, ०६
 ३७ १, १९, ३८ १, ४^२, ०९^२, २

११, ४८, ३, २९, ३९, ६, १०^२,
 १३^२, ४८, १, ४९, ७, ५३, ५^२,
 ६ ८ ९, ५४, ३, १२०, १५, २,
 २, ६, ३७, २, ७७, ८, ११८, १,
 १२६, ०३, १०८, १२S S १३५,
 ६^२, ७^२, १३७, १, १०, ११, १४२,
 ३, १४३, ७, १ ३, ३८, १, ६४,
 २^२, १०२, ३, १०४, १, २ ३,
 १, ००, ४^२, ६२, ०, ८७, २, ३,
 ०८, ६^२, ४, १, ७^२, ३६, ०, ५
 ०७, १, ३९, ८^२, ६, ४, ६, ८, १०,
 ६, ०२, ४^२, ७ १९ १, ८ ६, ३,
 ७, ६, ११, ३, ९ ५, १०^२, ११,
 १० ३०, ०, ८, ३२, २, ५,
 ८, ९, १३, ६, १०, ३४, ३, १९,
 ४, ७, ३६, ०१, १०, ००,
 १, ३, ५^२, ८५, ६, ८, १०१
 ४, ६^२, १०३, ५, ११०, ७,
 १५१, ८, १५४, ९, ३७, १०,
 ०, ११ ४, १८, ०, १०, १९, १,
 ३८, २०, ४, ०३, ४, ३२, ३, ३९,
 ६, ९^२, ४० ८, ८२, ४, ७, ४३,
 ८, २० २ ०^२, ३^२, ५१, १^२
हंस - स ऋ ३, ६५ ५, ४, ४०,
 ५, ९, ३०, ३, मा ३०, २४^२,
 ३२ १४^२, ३९ ७४, २४, ३५,
 का ३३, ७ ४^२, ३३, १, १५^२,
 ०३, ५, २, २६, ७, ५, ३ ३, ८,
 १५, ०^२, ४, २, १, ५^२, ५, ५,

२१, १, मै १२, ६, १०, ७, ८,
 १३, ८, ३, ०, १^२, ११, ६,
 १४, १५, ४, ४, ६^२, कठ ३५,
 ८^२, ३६, ८^२, ३९, ११^२, ३८,
 १, ४७, ११, क ३३, १^२, की
 २ १२०^२, जे ४ २७, ५^२, शी
 ३३, ६, ०१, १ ३, ३६, २३, १,
 -सम् ऋ ३०, १२४, ९, शी ३०,
 ८, १७, १ ३, ३, १०३, ८, -सल्य
 शी ३०, ८, १८, ३३, ०, ३८,
 ३, १४, १ ३, ३, ४, ६, -सा
 ऋ ३, १६३, ११०, ३ ८, ९,
 ३, ५३, १०, खि ३, ०, ३, मा
 २९, ०१, का ३३, ३, १०^२, तै
 ४, ६, ७, ४^२, काठ ४६, ३^२,
 शी ८, ७, २४, ३३, ०, २४,
 ३२, १, ५१, १ ३, ३, ३,
 ३७, ५ ९, -सात् शी ६, १२,
 १, १ ३, ३, ४, ४, -सात् मा
 २४, २२, का २६, ५, २, मै ३,
 १४, ३, -सानाम् १ ३, ३४,
 ०^२, -१सास ऋ २, ३४, ५, ७,
 ४५ ४, ७, ५९, ७, ९, ९७, ८,
 की २, ४६७, जे ३, ३५, २,
 -सि ऋ ३०, ६७, ३, तै ३, ४,
 ११, ३, मै ४ १२, ६, काठ २३,
 १२, शी २०, ९१, ३, -सौ
 ऋ ५ ७८, ११-३, ८ ३५, ८
 हम सावि^१ - वि तै ५ ५, २०, १,

१) वा ह इति पाठ १ वा अइ इति शोच (तु स्या तै
 ३, ६, ७, १ मै १ ४, ५) । २) वाम वृ ३५४५ ८ ३ ।
 ३) स्या १ ३६ १९, ८ तु इति पाठे । ४) छन्दो ह >
 स्या ऋ ३०, ९०, ९ प्रम् छन्दामि इति पाठे ।
 ५) एतो मो ह रवम् इति पाठ १ ण्वद् उ (नौ
 [अवसो] >) नात् स ह रवम् इति पाठ-शोच ।
 ६) स्या ऋ ३०, १०३, ४ विने ।
 ७) स्या शी ७ ५, ० उ इति पाठे ।
 ८) स्या ऋ ८, १०३, १ सु इति पाठे ।

१) नाप (पनि-वेद) । २) √सृष्ट (= √सृज, √सृज्)
 'शुद्धं दीर्घः' > 'सृष्ट- (घेल) + वृथस- (= १घृथस-)
 > कम् 'सृष्ट्य-वृथस- > 'रथ्यस- > वाचि यनि.
 [तु Gh khen, Lat anser, Germ gans प्रम्
 (तु वा ० १२, ५ b, ०१५ c] व्व १२, ५३६), वैतु
 या [४ १३] प्रम् < √हर 'मती' [तु पावा ६, १,
 १३]] ।
 ३) नाप [पनि विशेष- (सर्वदेव-हम [तु का]) ।
 तय तय कर्ति < √सृष्ट ।

काठ ४७, १०.
 ? हिंसंनघनें ददातेसौ का श्य-
 न्ददे पै १९, ४०, १२.
 हंस-साचि- हस-द्र
 ? हण्डूतात् पै ३, १, १.
 हत्त- हत्तचित्त- प्रम् ✓हन् द
 ? हतामुमुष्टुभ्याम् पै १, ९५, १.
 ? हितोदछामि पै १७, १२, ६
 हत्तु- ✓हन् द.
 ? हत्यायमन्स्वारेण पै १९, ४०, १२
 हत्या, हत्वाय, हत्वी, हृथ- ✓हन् द
 ? हृद पै १०, १, ४
 ✓हन्, > धाति, जंघन्, जिपांस,
 †हनति ऋ ८, ८९, ११, ८०, ६,
 ८, ६, ६, ७६, २) ३) मा
 ३३, १६, की १, २५७, जै १,
 २७, ५, छ, २३, २, हनामि
 पै २, ६७, ४, २०, ५०, २,
 हुनत् लि ५, १५ १७, शौ ५,
 १४, ४, १०, १, ५, २०, १३०,
 १०^b, हुनत् लि ५, १५, १०^b,
 १०^c, शौ २०, १३२, ९, १०,
 ११^d, १६^e, पै १, ४९, ३, २,
 ३८, ३, ७, १, ६, ७, १५ १८,
 ४, हुनत् शौ ८, ८, १४^d, १५^e,
 हुनत् ऋ १, ८०-८१, ३, ८,
 ८९, ४, मै छ, १२, ३, वाठ ८,
 १६, शौ ४, १३, ४, १४, २, ३, ४, ४,
 जै १, ४०, ५, ६, ३, २९, ११,
 छ, २३, ३, शौ २०, ५६, ३,
 हन शौ ७, ८१, १^f, हुना
 मै १, ६, १०^g

हत्तमै छ २, ३^h, हते षमै २, २,
 १०, छ, २, ३ⁱ, हुन्ति ऋ १,
 ४०, ८, २ १९, ४, ३ ३१, १८,
 १०, १११, ५१, छ, २५, ७, ५,
 ३४, ५, ३७, ४, ८३, २, ६, ६८
 ३, ७३, ३, ७, १०४, १३,
 ८, ४९, २, ८४, ९, ९, ५५, ४,
 ९७, १०, १०, ४२, ५, ८७, ११,
 १११, ५, १६०, ३६, लि ३ १,
 २, छ, ५, ३१, षतै १, ५, २, ५,
 २ २, ४, ६, ४, १२, ७, ५, ६, ६,
 ७, ३, १, १, षमै १, ६, १०, २, २,
 ११, ३, ८, २, काठ छ, १६^j,
 छ०, ११^k, षिं १, ५४०, २,
 १६२, ३२८, ३६९, षिं १,
 ५५ ७, ३ १५, १०, २७, ४, ३०,
 १२, शौ ५, १८, ४, ५^l, ७, ५०,
 १, षिं ३, ११, ४, १३,
 †२०, ५१, २ ८१, ५, १०, ३,
 १६, १३, हन्ति ऋ १, १५२, २,
 १११, २^m, २, २५, ४, ३०, ८,
 छ, १७, १९, २३, ८, ४१, २, ६,
 १३, ३, ७ ५८, ४, ८५, ३, १०,
 १९, ८, १३२, ५, १४६, ५,
 १६०, ४, षतै १, ६, ७, ४, २, २,
 २, ३, ६, ४, ५, ६ⁿ, षमै १, १०,
 २०, २, १, ३, २, १०^o, ३, ३,
 १०^p, ८, ६^q, ९, ४, छ १, १०^r,
 ३, १^s, ४, ६, ८, षिं ४ ६ ६,
 १०, ६, ७^t, ९, १२, १०, ९, २०, ५,
 २१, १०, २३ ६, २४, ९, २५,
 ७, २८ ३, ९३१, ८^u, १०^v,

३६. १४, षिं ४, ५, ३१,
 ७, ३८, २, ३९, ५, छ, ३,
 शौ ५, १९, ८, ९, ४, १७, १०,
 १, २७, ४ ५, १४ २, २४, ४१,
 २०, १६, ४^w, पै छ १९, ६, ५,
 ३२, ६, ८, १५, ११, ९, ९, ३, १७,
 ३, १९ ४, ७, १६ ७, १^x, १०,
 ३^y, १५ ५, २५, ७, २९,
 ३^z, ३७, ६; १२५, १-४, १३५,
 १०, १८, ११, २, १९, ९, ८,
 २९, १, हत्त ऋ ६, ६०, ६^{aa},
 शौ ७, ११५, १^{ab}, षिं हत्त तै २,
 ५, २, ४, मै छ, ७, ७, षन्ति ऋ
 ८, ८४, ९, षतै १, ७, २, २, २, ५,
 २, ४, ६, ३, ११ १, ६, ४, ४, ४, ६,
 ७, १^{ac}, १, २, षमै छ, ५, ६, ७, २;
 ७, ८, ३, ऋ २१, ६^{ad}, षन्ति
 ऋ २ २७, १३, षतै २, १, ५, ३,
 ११, ४^{ae}, ४, १, १, ६, ६, १, ५,
 १ ३, २, ५, २, ४, ५, १, ६, १, ८,
 ३, २, ९, ३, ४, ८, ३, षमै २, १, ९;
 छ, ८, ३, ८, १४, १४^{af}, षिं ४ ८,
 ७, १९, ३^{ag}, ५, २४, १, ९^{ah}, २५,
 १, २६, १, २, २७ ४^{ai}, २८, १०,
 २९ २^{aj}, ५, ३०, ७, ३७, ५, ६,
 षिं ७, ४, ३०, १^{ak}, ३, ३१, २१,
 ३७, २, ३८, २^{al}, ४, छ०, ४, ५,
 छ२, ४^{am}, छ५, १, ३, ६, शौ
 ६ ७६, ४, ८, ५, १३, १०, ८,
 २४, पै ८, १३, ९ १९, २,
 ७, १६ ०८, ३, १०३, १, १९,
 १५, १५, †हिंसंन ऋ १, ३१, ६, २,

a) शेष घृ ९१५ म द । b) तु RW-। शेषा सात
 हन्त् इति २ । c) षामि घृ १८५० म द ।
 d) सया. पै १६ ३०, ४ हत्तम् इति षामि ।
 e) सया पै १६ ३०, ५ हत्त इति षामि ।
 f) सया पै १९, ४०, ८ हया इति षामि । g) सया
 पै ७, ११, २ हन्तु इति षामि । h) सया. पै ९, १७, ७

हया इति षामि । i) सया. पै ४, १६, ३ हन्तु इति षामि ।
 j) सया तै ५ २ ७, ४, १०, १ अपहन्ति इति षामि ।
 k) सया तै २, ६, ६, ३, ६ २, १, ६ अपहन्ति इति षामि ।
 l) सया शौ ८, ८, ४ हन्तु इति षामि । m) सया.
 की २, २०, ५ⁿ प्रम् हयः इति षामि । o) तु सा RW ।
 सया पै २०, १४, ७ तैमा २, ४, ५, ७ हयः इति षामि ।

३३, १५, छ ३०, ३, ५ ८३,
 ९, ७, ००, २, ८, ६२, ८, शी
 १, २४८, ३९१, २, २७८, जै
 १, ४४, ३, ३ ०३, ११, शी १,
 १६ ४९ २०, ११७, २, विंति ऋ
 ७, १९, ४४, ००, २, ८, ९०, ५, की
 २, ७, १, जै १ २६, ६, शी ११,
 ०, २५, २० ३७, ४, पै १, १०,
 ४, १६, १०६, ६, २०, ४७ ३,
 विद्यु. ऋ ६ ७०, ३, ७ १९ ५,
 तै ३, ०, ११, ३, मै छ, १०, ५,
 की २, ००५, जै ३, १८,
 १२, हय पै २०, १४ ७०,
 हम्मि लि २, १, १, ११, ५,
 तै १, ६, २, २, काठ ३१, १४,
 शी २, ३१, ३, ५, ३२, ३०,
 छ, ३६, ४, ४०, १ ८, ५ १३,
 ४, २३, १००, १०, ४, ९,
 ११, १०, १३, पै २, १४, ५, १५
 ३, ५ २६, ९, ८, २, ३, ११,
 ७, १, १३, १०, १-१३, १३, १,
 १६, १५, ९, १५२, ७, १७, १२,
 ०, २३, ४, १९ ३०, ११, हनुमा
 २६, १०, का ०८, ९, १, तै १, ४,
 ४१, १, शी ८, ८, ३, ४, १०,
 १, १९, १३, १, ०९, हनुत ऋ ७,
 १०४, १६, १० ८७, ५ लि
 ३, ०१, २, ५, २, २, की २
 १२२१, शी २, ३०, १, ३,
 ६, १, छ, ३, ५, ५ ०९ १०,
 ३१, १०, ६ ६७, ७, ७३, १,
 ११९, २, ८, ३, ४, ५, १६, १,

८, १६, ११, ००, १२, ०७,
 १३१, २८, पै १, ४७, ४, २
 १४ १, १५, ५, ३, ३, १, छ,
 १६ १, ३, ५, ५ ३, १ ०, ८,
 ६ ९ ४, ७, ११, ०, १, ११, ७,
 ३, १२, ३, ११, १३, ९, ९,
 १६, ६, ४, १०, ६, ३०, ७,
 ३६, ९, ७०, ८, १५१, ६,
 १५२, ५, ८, ९, १७, १५ ०,
 ३, १८, ९, ५, १७, ८, ९, १९
 ६, १४, २७ १, ३२ ९, २०,
 १७, ६, ६०, १६ ऋहात्
 काठ २५ ७, क ३९, ५,
 हात्तु शी ७, ७३, ३, पै १०,
 १२, ५, १६, ३०, ४, १९ २७
 ४, धनुत ऋ ७, १०४, १७, शी
 ३, १, ६, ७, ७३, ०, ८, ४ १७, १,
 ८ ००, पै ३, ६, ६, ५, ०६, ५-
 ८, १०, ४, ०, १६, १८, ७, १,
 ३०, १०, १९ १७, २, ४१, ६,
 २०, २७, ४, ५९, ४ १, १,
 जडि > शी ऋ १ ३३ ७, ३
 ३०, ६, १६, ४७ २, छ, ३, २४
 २० [१, ७ २५, ३], ५, ३ ७, ६
 १६, १२९ (९ ६३, २८) १७,
 ३, ०५ ३, ४४, ११, १७ [१७,
 (१०, ११२ १)], ७, १०४, ००,
 ०४, ८, ५३, ४, ९, ६१, ०६,
 ७८, ५ ७९, ३, ८६, ४८, तिसा
 २९, ४७, मा ७, ३७, का ७,
 ००, १, तै १, ४ ४०, १, १६,
 ५, १ २, ३, मै १, ३, - ३, ४

१, ८, ५, ८, शी, की २, ५६, ४,
 १, ३, ४, ५, १, ४, ६, ९ १८, ८,
 शी १८ ३, ८, ३, १, ४, १९,
 ८, ८, ४, २२, २, २४, ९ २, १०,
 ११, १०, २१, १९, २९, ९,
 ३४ ९, २०, ८, १, १, पहि ऋ १,
 ०९, ७, १७६, ३, ४, २, ३०, ४,
 ८, १७, ९, लि ३, ५, ४, ४, ५,
 ३०, ३६, १, १, २, ५, २, २, ६,
 २, ४, ३, ४, ५ ६, मै ३ ८, ३, १,
 १, काठ २५, २, ३७ १३, १४,
 क ३८, ५, शी २, ०७, १-
 ७, छ, १७, ४, ५, १४, २, ९,
 २३, २, २९, १०, ६, २, २, ०६,
 ३ ३७, २, १००, १, १३४, ३,
 ७ ९३, १, ११४, ४, ८, ५ १५,
 १०, १, ६, ३, ४, १३, ६ ६-१७,
 २०, २१, ११ २, २१, १२, २१,
 १६ ७, १२, १९, ३०, १, १२०,
 ५, ३, ७४, ७, पै १, ४७, ३,
 ५८, १, ६३, ५, २, १६, ४, ५,
 ४०, ३, ६४, १, ७०, ३, ७१, १,
 ४, ८९, ३, ३, ६ ४, १०, ६, ०७,
 ६, छ, ४, ९, ५, ३, ५, ४, १३,
 २३ ६, २५, ७, २६, ३, ३३, ६,
 ६ ९, ९, १०, ७, १-२, ०, ९ ६,
 १०, १०, १०, ११, ११, ३, ९,
 १३ ३, ५, ९, ११, ११, १८,
 १९, १६, १८, ३, १६, ११, २,
 ४, १, १६, ३, १८, ५, ३५ ६,
 ३८, ३, ४२, ६ ८, ४३, १-९,
 ४४, ४, ७६, ९, ८, १०६, १,

१) पांमे. पृ ३५४७ म द ।
 २) पांमे पृ ३५४७ म द ।
 ३) = सपा. देभा छ ३६, १ आथी १६, १९, ५ प्रम ।
 मभा ०, ७, १ गोपु छ, ९, १८ प्रम हत -> ३: इति
 पांमे ।
 ४) पांमे पृ ३५४७ द ।

१) पांमे पृ ३५४७ द । २) पांमे पृ ३५४७ द ।
 ३) शीय पृ २४६८ द । ४) पांमे पृ ३५४७ द ।
 ५) धनुत कृष्णामिप > सग ऋ ९, ४१, १ धनुत
 कृष्णामिप इति पांमे ।
 ६) सग तिसा २९, ३१ दद इति पांमे ।
 ७) पांमे पृ ३६६९ द । ८) पांमे. पृ ०९६१ द ।

१७, १३ ४, १८, १८, २, १९, २,
 ८, १३ १०, १९, ३, २१, ७,
 २९ ५, ३६, ९, ४८, २, ५१, १३,
 २०, १७, २^१, ३२, ७, ५७, ७,
 द्वित्त्वर ऋ १, १८२, ४, ७, ८३,
 १, ८५, २, १०४, १, १७ (१०,
 ७६, ४) ८, ३५, १२, ११६, १७,
 १८, काठ २३ ११, शौ ६,
 ५०, १, ८४, १, ७, पै १६ ९, १,
 हत्वम् ऋ ७ १३ ५, ९४, १२^१,
 शौ ८ ८, १७, १८, पै १६, ९,
 ७, ३०, ६, ८, १९, २०, ५,
 हत् ऋ १ २३, ९, हत् मै ७, ०,
 ९, शौ ३, १९, ७, ५, ८, ४, पै
 ३, १९, ६, ७, १८, ५ १५ १२,
 ८, १६ ३०, ५^१, १९, ३९, ६^१,
 िहन्नात् > ना ऋ ७, ५९, ८, तै
 ७, ३, १३, ४, मै ७, १०, ५०,
 काठ २१ १३, शौ ७, ८० २,
 हुनाति मै ७, ३, ४^१, हुनात् ऋ
 ८, १००, १ (७, १८, ११) १०,
 १०, ८३, ६, १२४ ६, शौ ७, ३२,
 ६, पै ७, ३०, ६, हुनात् ऋ १,
 १६१, ५, तै ६, ४, ८, १^१, शौ
 ८ ८, १, ११, ११, २३, िहनात् तै
 ६ ४, ७, १, ८, १, २, मै ७, ३, ४,
 काठ २७, ३, ४^१, क ७ २ ३ ४^१,
 ऽपै २ ७३, ४, १६, २९, १, अहन्
 ऋ १, ३२, १, २, १३ (२, १५,
 १) ५^१, ५६, १५, ८५, ९^१,
 १०१, २, १०३, ०, १३२, २^१,
 ३ ३४, ३, ७, २८, १ (२, १२, ३)
 १, १०, ६७, १२, ३, ५ २९,

१३ (३०, ११), ६, ४७, २१,
 ८, ३२, २६, मा ३३, २६, का
 ३२, २, ९, ितै ३ ७, ३, ६
 ५, ९, ३, िमै ७, ११, २, १२, ३,
 १४, १३^१, काठ ९ १९, शौ ३,
 ३, ११, जै २, ३, १, िशौ २,
 ५, ५, ६, ७, २०, ११, ३, १६,
 ११, ९१, १२, अहन् ऋ १
 ३३, १३, खि ५, ५, ११^१, ितै
 १, ६, ११, ६, २, १, ४, ५, ५ २,
 ६, ३, ०, ४, ०, ५ ४, ५ ३, ६,
 १ १, ५, ७, ११, ६, २, ४, ३, ४,
 २, ३, ५, १, २, ५, १, ३, ९ १, ६,
 ११, ६, िमै १, ६ ९, १०, ५^१,
 १४, २ १ ३^१ २, १०^१, ५, ३,
 ३ ३, ७, ६, ३^१, ७ ८, ८ ८, ९,
 ५, १०, ५, ७, ३, १^१, ४, ७, ९, ६,
 ८^१, ७, ४, ६, ८, १०, १४, १२, ि,
 िकाठ १३, ४, २१, ८, २३, १^१,
 २७, ७, २६, ८, २८ ३^१, ९, ३१,
 ८, ३२, १, ३७, ३, ३५, २०^१,
 ३६, ८, १०, िक ३५, ७^१, ३७
 ८, ७, १, ६, ७, ३, १, ७, ७, ८,
 ७, १८, १८, शौ ८, ५, ३, ि
 १३, ६, १, २, ३, ५, १६, २७, ३,
 ह्त् ऋ ६ १८, ५, २०, ०, १०^१,
 २७, ५, १०, २२, ७, ह्त् ऋ ७, ९,
 ६, १०, ९९, ६, अघ्नत् मै ७, २
 ३^१, शौ ८, १२, १, ३, ५ ७, पै
 १६, १२४, १-४, अघ्नत् काठ
 १०, ७^१, िअघ्नत् तै २, ५, ६,
 ६, ६, २, ३, ४, ३, ७, ५, ४, ७, १,
 ५ ८, २, मै ८, २, १०, ५,

७, ३ ४, ५, २, ८, ७, ४, काठ २७,
 ९, २७, ३, ४, २८, ८, २९
 १^१, ३७, १४^१, क ३८, २,
 ७, ३, ४, ७, ७, ८, ७, ५, २^१,
 िअह्त् ऋ १ ३२, ४, ५६, १५,
 ८५ ९, ६९, ४^१, २, ११, ५, ३,
 ३२ ११, ७, १९, २, ६ ३०, ४,
 ४७, ३, ७, ३०, ५, ७, १९, ५,
 १०, १३३, २, १४७, १, मै ७,
 १४, १८, शौ १, ३७१, २,
 ११५२, जै १ ३९, २, ७, १, ५,
 शौ २०, २७, ५, ९५, ३, अह्त्
 ऋ १ ६३, ३, ६, २६, ४, ६, ७,
 १९, ५, खि ५, १४, ३^१, काठ
 ३८ ७, पै १३, ६, ४, ह्त् ऋ
 ६, १८, ५, २०, ०, १ (१, १७४,
 २) १० १०, २२, ७, अहत् ऋ
 १, ११०, १६, ६ ७२, १, णीत्
 मै २, १, ६^१, ह्त्त्वात् तै ६,
 १, १०, ४^१ िह्त्त्वात् तै ३, ४,
 १०, ३, मै ३ १०, ५, ६, काठ
 ११, ५, पै ९ १७, ७^१, ह्त्त्वा
 पै १९, ४०, ८^१, िह्त्त्वात् तै ५,
 १, ३, ०, ५ ०^१, २, ५, ३, ४, ५,
 १, ६ १, ८, ३, ०, ९, २, काठ
 १९, ५, २०, ३, २५, १, ८, क
 ३०, ३; ३१, ५, ३८, ४, ७०,
 १, िह्त्त्वात् मै १, १०, १४,
 ३, ३, १०^१, काठ २१, १०^१,
 ३६, ८, ह्त्त्वात् ऋ ८, ० १२,
 िजघ्नत् ऋ ७ ८३, ९, िजघ्नत्
 ऋ १ ५४, १०^१, ६, ५६, १२,
 ८, १७, ८^१, ५७, ३, ८, २९, ४, ९,

१) पाणि पृ २९६१ ह्त्त्वात् । २) पाणि पृ ३५४० ह्त्त्वात् ।
 ३) मयु१ (तु नें रक ला, वैतु अघ्त्त्वात् मयु१) ।
 ४) पृ ६६६ ह्त्त्वात् एतद्विपर्ययिक यदुक् तद्विपर्ययम् ।
 ५) पाणि सत्यं टि अघि (परि) ह्त्त्वात् ।
 ६) <✓हन् [अदा.] "हिंसायाम्" १ (तु. पृ १५४३ ८)

इति मतम् ।
 १) मयु१ (तु नें रक ला, वैतु ला मयु१) ।
 २) पाणि पृ ३५३३ ह्त्त्वात् । ३) पाणि पृ ३५४० ह्त्त्वात् ।
 ४) पाणि पृ ३५४० ह्त्त्वात् । ५) तु सत्यं टि अघि
 ६) सया शौ ६, ७, १० अघ्नत् इति पाणि ।

१,१०^०, जै ४, ४, १०^०, शौ २०,
 ५, २०, जिघृक्षसे ऋ १, १०२,
 ७, ८, १५, १३, ९५, ९१, ४३,
 १३२, ९, १००, ८, ९५, ९, शौ २,
 ७५४, शौ २०, ६१, ६, ६२, १०
 जघ्नत् ऋ ९, २३ ७
 जघान ऋ १, ८४, ११३ (९,
 ६१, १), २, १२, १०, ११,
 १४, २-५ ५, २९, ८, ९,
 २३, ७, १०९, १४, १०, २३,
 ५, ८९, ७, मा २०, ३६,
 का २२ ४, १, मै २, १३, ६, १,
 ३, ११, १, ४, १४, ५, १, शौ १,
 १७९, २, २६३, ३०४, जै १
 १९, ५, ३, ६, ११, २०, १०, १,
 शौ २, ५, ३, १०, ४, १०, ७, ८,
 ८, ७, १०, ४, १०, १८, २, ११,
 १२०, ३४, १०, ११, १७, ४, १,
 १, ७३, ६, १, १३ ७, १०, ११,
 जघाल ऋ २, १५, १, ५, ३२,
 ६, ६, ४४, १४ (७, २३, ३)
 ७, १८, १७, २०, ३, ३३, ३,
 १०, ८९, (१९, ६६, २४) २,
 काठ ३८ ६, ३९, १२, शौ ४
 ३७, १, ७, १९, २, १० ४, १८,
 १२, ३, ४, ५, ३६, ७, ७ ८
 ४, ९, ७, २, १३, ४, १, ७, १८,
 १६, १६, २, ८, २९, ७, २०,
 ३, ७, २०, ३, जघ्नु शौ ४,
 ३७, १, जघ्नु वै १३ ४, १,
 जिघृक्षत् ऋ २, १५, ९, ३०, ४, ७.

२१, ६, तै ७, ४, १५, १, जिघृक्ष्य
 ऋ ७, १८, २०, ८, ९६, १७, १०
 ७३, ६, ७, शौ २०, १३७, ११,
 जघ्नुषु ऋ ७ ९९, ४, जघ्निसु
 > मा शौ १०, ४, १०, वै १६
 १६, २, हनिष्यति शौ ११ ४,
 ८, ९, ११, १६०, वै १६, ५६,
 १०, ११, हनिष्यसि शौ ११,
 ४, १७, वै १६, ५५, १८,
 हनिष्यामि मै ४, ३, ४, ७,
 हनिष्यामि मै ४, ५ ८, ७
 जिघृक्ष्यते ऋ १०, १५२, १, शौ
 १, २० ४, हन्यते ऋ ३, ५९, २,
 ५५४, ७ तै ३ ४ ११, ५, ५,
 १९, ३, ६, ८ ९, २, ७ मै ४ २,
 ३, १०, २, काठ २३, १०, १
 वै २, ८८, १, जिघृक्ष्यते शौ
 १४, १, १३, वै १८, २, २,
 हन्यते ऋ १०, ८५, १३, वै २,
 १५, ७, हन्यताम् शौ ५ २३, ७
 ७, हन्यताम् शौ ५ २३, ७
 वै ७, २, ८, हन्यताम् शौ
 ८, ८ ११, वै १६, ३०, १,
 अहन्यन्त वै ११, ७, १०, हन्येत
 तै ५, १, ९, ३, ७ अहन्येत् काठ
 १९ ६, ७, क ३०, ४, ५
 जिघासिष्ठा २ वै १६ ३६, ६
 जिघासति ऋ २, २३, १२, ६,
 १६, ३०, ७५, १९, १०,
 १३३, ३, १६०, ३, ५, ६, लि ४
 ५ ३७, मा २२, ५, का २४ १.

५, तै ७, ४, १५, १, मै ३, १२,
 १, काठ ४, १६, १, शौ २,
 ११५३, १२२२, जै ४, १, ६,
 शौ ४, १८, ३, ७, ८२, ३, ८,
 ५, १५, १२, ४, २९, ३०, १२०,
 ९५, ४, ९६, १३, १५, १६,
 जिघांसति मै १, ६, ९, ७, काठ
 १०, ९, ७, २१, १३, ४, ४,
 वै १, २०, ३, ५, ४, १३,
 २४ ३, १०, २, ४, ११, १९,
 १२ १, २, ४, १६, २८, ५, १७,
 १८, ९, १०, १९, ३६, ११,
 २०, ५, १, जिघांसति मै ३,
 १, ७, ७, जिघासति तै ५ १,
 ३ ४, २, ७, ५, ६, १, ४, ५,
 ७, ३, ८, ३, २, ९, २, १०, १,
 ६, ३, १, मै ३, १, ३, ९, ७,
 १०, १, काठ १९, ३, २०, ५,
 २४, ६, २५, ८, २६, २, ८,
 क ३०, १, ३१, ७, ३७, ७,
 ४०, १, ५, ४१, ६, जिघासति
 ऋ ७, ८६, ४, जिघासति ऋ १,
 १७०, २
 जिघासात् तै ४, ३, १३, ४,
 जिघासात् वै २०, ३१, ५,
 जिघासन्तु वै १०, १२, ११,
 अजिघासत् ऋ ४, १८, १२,
 अजिघासन्तु तै २, ६, १, ५, ५,
 १, १०, २, ६ ३, २, १, ५, ८, ४,
 मै ३, १, ९, ३, ६, ३, ५, ७, ७, ४,
 ४ १, ९, ५, ८, काठ १९, १०,

१) तु गरय टि आ ।
 २) शोध पृ २४५३ ८ द ।
 ३) गगा नाथी ८, २५ १ अहत् इति पाठे ।
 ४) गगा वै १६, ५६, १६ छाग्वति इति पाठे ।
 ५) गर १ । गगा ऋ १०, ८५, १३ ह्यग्ने इति ।
 ६) ग्ग शौ ५, १७, ७ मृष्ट-ने इति पाठे ।
 ७) पाठे पृ ११६५ ४ द ।

१) मुनि जिघासति > सपा ऋ ७, ५९, ८ मै ४,
 १०, ५ अग्नि- जिघासति इति, तै ४ ३, १३, ३ वै २०,
 ३१, ५ मुनि- जिघासात् इति च पाठे ।
 २) शोध पृ २४७० २ द ।
 ३) तु गरय टि आ ।
 ४) गगा काठ ९ १५ २६, १, २८, ४ क ४०, ४,
 ४४, ४ अग्यतयत् इति पाठे ।

२२, ७, ११^a, २४, ८, २९ ८^{2a},
 ३१, ७, ३७, ८, क ३०, ८, ३५
 १, ५^b, ३८, १, ४७, ७
 जहघनत् ऋ छ, २४, १०,
 जिहघनत् ऋ ३, ५३, ११, ६,
 १६, ३४, मा ३३, ९, का ३२,
 १, ९, तै छ, ३, १३, १, ५, ५,
 ६, १, मै छ, १०, १, २, ५, ११, २,
 १३, ५, काठ २, १४, २०, १४,
 कौ १, ४, २, ७४६, जै १, १,
 ४, ३, २२, १, जिहघत्त^१ पै १५,
 २१, २, जहघनन्त ऋ २, ३१,
 २, जहघनन्त ऋ १, ८८, २,
 जहघन ऋ ९, ७, जहघनाति^२
 ऋ १०, ११९, १०; जिहघनाव
 ऋ ८, १००, १२, १०, ८२, ७,
 शौ छ, ३२, ७, पै छ, ३२, ७
 घनु^३ - जि ऋ १, ४, ८, ८, ९६,
 १८, शौ २०, ६८, ८, -नम्
 ऋ ३, ४९, १, ४, ३८, १, -जिना^४
 ऋ १, ८, ३, शौ २०, ७०, १९,
 -ने^५ ऋ ६, २६, ८, -नेन ऋ
 १, ३३, ४, लि २, १, १, मै छ,
 १४, १७^६, शौ १०, ४, ९, पै
 १६, १५, ९
 घनुव^७ ऋ १, ३६, १६, ६३, ५,
 ९, १७, १६
 घिनाघनु^८ - न ऋ १०, १०३, १,

मा १७, ३३, का १८, ४, १,
 तै छ, ६, ४, १, मै २, १०, ४,
 काठ १८, ५, क २८, ५, कौ २,
 ११९९, शौ १९, १३, २, पै
 ७, ४, २
 घनिजन्- -नत् ऋ ९, ९० ६
 घातुक- -क तै छ, ३, ९, ३, मै १,
 १०, २०^१, षाठ ८, ६^{१६},
 २७, ६; ३६, १४, षाठ ७, २,
 छ ६, शौ १२, ४, ७, पै १७,
 १६, ७, -षाकम् मै ३, २, १,
 ८, ६, -षाका तै छ, १, ५, ४,
 मै १, ८, ५
 घनु- -नत्ता मै १, ३, १२^१,
 कौ १, ३०, ५, जै १, ३२, ३,
 घनु ऋ छ, १२, २, १७, १०,
 ५, १४, ४, ३१, ७, ६, ७३, २,
 १०, ९९, ३, लि ५, ५, २, तै
 २, ४, १३, १^२, जि छ, १०, २,
 १४, १२, काठ छ, १६^१, कौ २,
 ६३६^१, जि ३, ५१, २, छ, ११,
 ३, शौ ५, २३, ६, २०, ९०, २^१,
 पै छ, २, ७, १९, ४९, १^३,
 घन्त ऋ १, ३६, ८, ६, १९,
 १३, ७१२, ४, ९, १७, १, तै ३,
 ५, ३, २^१, मै ३ ८, २^१, काठ छ,
 ४^१, जै छ ०१, ७, शौ ७, ९८,
 १^१, ८ ८, १३, पै १६ ३०, ३,

घिन्तम् ऋ १, ४१, ८, ३,
 ३० ३१, १२२, ३२, १७, ३४-
 ३६, ११, ३८, १०, ३९, ९, ४३,
 ८, ४८-५०, ५, १०, ८९, १८,
 १०४, १११, काठ २१, १४, कौ
 १, ३२९, जै १, ३४, ७; शौ
 २०, ११, ११
 घी- -षाती काठ १३, ५,
 -ती. काठ २७ ४, क छ २, ४,
 जिघन्त- -नवा ऋ १, ३२, ११,
 ५२, ८, ५९, ६, ८०, ११०, छ,
 १८, ७, १९, ८, १७४, ६, २, १४,
 ७, ३ ३२, ६, ३६, ८, छ, १७,
 १, ४२, ७, ५, ३२, २, ७, २३, १ (दि,
 ४४, १४) ३, १०, ८, ८, २७,
 ३, ११३, २, मै छ, १०, ५, ११,
 ४, काठ छ, १०, शौ २०, १२,
 ३, पै १३, ६, ११.
 जिभि- -भि ऋ ९, ६१, २०, कौ
 २, १६६, जै ३, १६, २
 जिभिस्- -षिवासम् तै २, ५,
 ३, १, ४, ५, मै छ, ५, ८, काठ
 १०, ९^१, २३, १, क ३५ ७,
 -घुप ऋ १, ३२, १४, षाते २,
 ५, ३, २^१, ६ ५, ५ १, काठ
 ३६, १^१, पै १३, ६, १४^१
 जिह्वन्- -नत् ऋ ९, ६६, १२४
 (८९, २), जै छ, २२, २

१) पामि वृ ३५५० । इ. ।
 २) वृ ३६७ सरथ. अभिजि^३ (वृ. र) इति पाठ ?
 यनि शोध (वृ मै ३२, ६ प्रथ, OK [२३] च) ।
 ३) शोध वृ ५७१ अ द ।
 ४) प्रत्ययात् पूर्वमुदात्तम् उस (पा ६ १, १९२) ।
 ५) नाप (हन्त्- , आनुष-) । ✓घन्त् = ✓हन्त् +
 कर्तृकरणयो अच् प्र ।
 ६) ■ (हपत्) GW , वैतृ घना इति पया , वै सा.
 <घनुम् इति, HW प्रथ <घनुम् आ इति, L[३३५]
 LR ORV वृ इति ? ।
 ७) = हनन्- ।

८) सया तेआ २, ४, १ घणेन इति पामि ।
 ९) घणेन इति शोध (वृ GW , वैतृ घना ह्व इति
 पया अनु वै सा L[३३४ ५] ORN प्रथ वृ १ इति ?) ।
 १०) नाप (हन्त्-) कर्तरि अच् प्र द्वित्व च (पावा छ,
 १, १२) ।
 ११) *वृ. इति पाठ ? यनि शोध (वृ क ७ २) ।
 १२) सया घन्ता (आपथी १२, २२, ५ च) <>
 घन्त (वीथी ७, १३ २५ च) इति पामि ।
 १३) सया शौ ३, १५, १ तुङ्ग इति पामि ।
 १४) विप (सीन) । कर्तरि क्त्वं प्र (पा ३, १, १०१) ।

जुह्वन्त- -इधत् ऋ २, ६६
२५^६.
निघलु^६- -स्तु ऋ २, ३०, ९
निघामन्- -मत् ऋ १, ३६, १५,
८०, १३, ८, ६७, ११, १०,
१०२, ३, -सताय वा ३, ०
७, -सद्रूप मा १६, २१, वा
१७, ७, ५, तै छ ५, ३, १, मं २,
९, ३, काठ १७, १०, क २७, २,
-सत ऋ छ, २३ ७, शी ६, ९९,
०, पै १९, १३, २, १६, ६, ४, ८
निघासित(>)ता- -ता पै १,
०६, १०
जिघ्नन्- -इधत् ० शी २, ६६०,
जे ३, ५५, १.
जिघ्नमान- -न ऋ ३, ३० ४.
हत्ता- -त् निघ ३, १५, १६^{१२},
१७^१, छ, ५, १७^०, ५, १५, १४,
मा ६, ३५, ७, ३, ९, ३८, का ६
८, ६, ७, १, ३, शी ०, १,
४, ५, ५, ४, ५, ४, शी ३, ९,
८, १०, १, ०, ४, छ, ५, ८,
शुगाठ १२, ३, १३, ४, २१, ८,
२५, ०, २७, ३, २८, ३, २९, ०,
३०, ७, ३७, ५, शुक ३८, ५
७०, ३, छ, ३, ४, ३, शी २,
१२ ४^१, ७०, १, ११^१, ७

६१, १, ११, ११, १९, २०,
१३१, १६, पै २ १४, २, ३^१,
३७, ५, छ ३६, ५ ३, ९^१,
२०, १७, ३, ५१, १०, -त्तम्
ऋ १०, ८६, १८, मा ९, ३८,
मा ११, १४, तै १, ८, ७, ०,
मं १, १०, १६^१, २०^१, २, ६,
३, काठ १५, २, २४, १^१, ३६
१०^१, शुक ३७, २^१, शी २०
१०६, १८, -ता ऋ १, १०९,
८, ६, ६३, १०, १४ ७, १०^१,
०^१, पै छ, १६, ५, ९, ६, ३^१,
-ता ऋ १, १३३ १, १०,
१०८, ४, १५५, ४, लि ५ ०२,
१०, जिमा २९, ३०, शी २,
३०, ५, ५, २३, २, ४, १२, १०, ४,
१२, १३, २०, २० १३७, ११, पै
०, १४, ५, छ, १६ ५, ७, २, ०, ४,
९, ९, ६, ३, १३ १३ ४, १६, १६
२, ३, ७^१, १०, १९, २९ ५^१,
-तान् शी ११, १२, ०३, २४,
-तात् ऋ ६ ५९, १, शी २,
३०, ५^१, ५, ०३, १२^१, १२,
१४, ३^१, ५ १०, ७, -ते ऋ १
१०४, ३, १०, ११३, ७^१, तै ५,
६, १, २, मै ०, ४, १^१, १३, १,
काठ ३९, ०, शी ३, १३ १, ११,

११, ७, १४, पै ३, ४, १, -श्रुतेन
मं १, ८, २, काठ ६, २, क छ, १^१,
-श्रुते वाठ ३०, १, क छ ६, ४
हत् वित्त- -त्तः लि ३, १५, १६
हत्-पुत्र- -त्र श्रु १ २, ४, १२,
१, ५, २, १, ७, ४, ७, १,
हत्-भ्रातृ- -ता शी २, ३०, ४,
५, २३, ११, पै २, १४, २
हत् मनस्- -ना लि ३, १५,
१६^१, तै २, २, ८, ३^१
हत् मातृ- -ता^१ शी २, ३२, ४,
५, २३, ११, पै २, १४, २
हत्-वर्षस्- -वर्ष^१ शी १, १७,
१, पै १९, ४, १५, -र्चा शी
१२, ०, ३७, पै १७, ३३, ७
हत् वृ(पन्)>)णी- -व्णी ऋ
छ १७, ३
हत् वानु- -नु पै १०, ४, ११,
-वृ^१ पै १०, ४, १
हत्-स्वस्- -स्वसा शी २ ३२,
४, ५, २३, ११, पै २ १४, २.
हत्ता(त-अ)घास- -सी लि ५,
७, ३, ६, मा २८, १७, का ३०,
२, ६, मै छ, १३, ८, काठ १९, १३
हत्ता(त-अ)मसि^१- -ती लि ३,
२२, ६
हत्^१- -स्वये ऋ १, २५, २

^१) गया जुह्वन्त. (क्रया १४, ५४ च) <> जिघ्नन्
(गोत्रा १५ ३, १, ० च) शत पाठे ।
^२) (१) । वृत्त ३ गन्धर्वभावदर उच्य (पाठ ३,
११) ।
^३) पाठे वृ २६-०१ ङ ।
^४) ग्या गिगा ००, १७ आनु तुम् इति पाठे ।
^५) निदिगा इति शोध (वृ नि छ, ७, ० मा ३०, १) ।
^६) इन्द्रं दगा > इन्द्रा(-इ-आ)हन्->-०गा इति
शोध । एव गाय इन्द्रम् इत्यत्र शोध इत् ।
^७) ग्या. शी १०, ४, १७ वषत्रम् इति पाठे ।
^८) इत्त इ^१ > शानि हन्त इ^१ इति शोध (वृ

वृ १७४७ ७, वैतु पपा वै सा ७१७ प्रम् 'हते ११०'
इत्यत्रायुहाः) ।
^१) हुनेन इति पाठ इयनि शोध. (वृ काठ ६, २,
मन्वते टि व) ।
^२) मून इति पाठ इयनि शोध ।
^३) गया मत्रा ० ७, ३ हत्ता माता इति, तैआ छ,
३६, १ अथो माता इति च पाठे ।
^४) ग्या. मा ३ ४ हत्तयमेन इति पाठे ।
^५) निघ (सुर्वात्र) । वग. उप = २श्रु मति- ।
^६) निघ (वष- १७ पै मा ७१७. प्रम्, वैतु स्व.
मात्र इति) । वानु ३ (पाठ ३, १-०) ।

हन्ता ऋ १, १००, १८, १०३, २, २,
१२, १३ (छ, २८, १, १०, ६७,
१२)। ऋते २, ५, २, ६, ३, १, ६,
४, ३, ६, ५, ५, ०, ३, ऋमै १,
१०, १६, १७, २, २, २, ५९,
३, ६, ६, ४, ७, ४, ३, ३, ६, ८, ९,
७, ४, १४, ५, १, १२, ऋकाठ
१२, ३, २३, ८, २५, ४, २८, ०,
३, ६, ९, २२, ७, ३०, ५, ३४,
१, ३६, १०, ११, ऋक ३६, ५;
३०, १, ४४, ३, ३, ६, ९, ४५,
८, शौ ४, १०, २, १२, ३६, ४, ०,
२०, २४, ३, १, ४, २, ५,
२६, ४, १३, ७, ३, १।

ह्रस्वाय ऋ १०, ८४, २७, १५७,
४, शौ ४, ३१, २, २०, ६३, २,
१२४, ५

ह्रस्वी ऋ २, १७, ६, २०, ८, ३०,
१०, ३, २४, ९, शौ २०, ११, ९
ह्रस्व- -भात् ऋ ८, ६७, ५, -यै
ऋ ४ २०, [२१ (७, १९, ४)],
८, ७०, १०, १०, ४९, ३, ७।

ह्रस्व्य- -व्यम् ऋ ४, १८, [११
(८, १००, १२)], तै ३, २, ११,
३, १, मै ४, १२, ५, काठ २८,
३, क ४४, १, -ण्व्यन्त
मै १, १०, १५, काठ ३६ ९
ह्रस्व्ये ऋ १, १३१, ६, ३, ३७, १५,
८, १२, २२, ९, ६१, २३, ६,
५, ३४, ३, ८, ९, ४, १०, ११२
[६, ४४, १७] ११६, १
मै २, १३, ६, काठ ३८, १३,
३९, १२, १, १, ११९ ४९४।

२, ५७२, जि १, १३, ५, ५१ ८,
३, ४४, ६, ४६, १०, शौ १२०,
१९, ५, ६, ४७, १, ७२, ३,
१३७, १२, पै ३, ९, १-६, १७,
२७, १, २, १२, २३, ५

ह्रिन्तवे ऋ ५, २, १०, ३१, १७,
८, ९६, ५, १०, १०५, १६,
१८२, ३, तै १, २, १४, ७, ६,
१२, ६, मै ४, १२, २, काठ ८,
१६, शौ २, ४३९, जै २, ४६, ३,
शौ ४, ३०, ५, ऽपै २, १६, ३, ०,
७, १२, ८

ह्रिन्तुम् मै १, १०, १६, ४५, ८, ६,
३, काठ ३६, १०

ह्रिन्तु- -न्या ऋ ४, १७, ८, २१,
(११, ६३, ७) १०, ६, ४४, १५,
७, २०, २, ८, २, ३२, ३६, ऋतै
६, ०, ४, २, ३, मै ३, ८, ३, ऋ, १,
शौ १, ३३५, जि १, ३५, ४, ४,
११, १

रहन्तु- -न्या ऋ १, १२९, ११, २,
१२, १०, २३, १७, ८, ९८, ६, ९,
८८, ४, ९७, ४३, मा १२, ५, ३,
का १३ १, ६, तै १, ३, २, १०,
६, ५, २, ४, २, १, १, २, ३, ११,
३, मै १, २, १०, २, ७, ८, ८,
शौ २, ५९९ जै ३, ४८, १५, शौ
१, ७, १, ३, १०, १२, ४, १९, ३,
५, १८, १४, १२०, ३४, १०,
६४ ३, पै १, १०६, ४, ३, २७,
१, १३, ७, १०, १, -न्तारम् ऋ
१०, ८७, २२, १६६, १, मा ११,
२६, मै २, ७, ०, काठ ३८,

१२, शौ ७, ७४, १९, ८, ३,
२२, पै १६, ८, २, -न्ते मा
१६, ४०, का १७, ६, ४, तै ४, ५,
८, १, मै २, ९, ७, काठ १७, १५

इहन्तु- -न्त काठ ४०, ३, -न्ता
काठ १६, ८, २५, २, ३२, १०,
क २, ५, ३८ ५, पै ४, ४, १,
५, २५ ३, ६, ९, ५, १६ १५१,
५, -न्तारम् काठ १६ २, पै
३ २७, २, १३ ३, ६, १, १२,
२७, ३, -न्तुभि, -न्तुम् काठ
२६, क ४७, ५, -न्ते क
२७, ५

ह्रिन्त- -ष ऋ ६, ३७, ५

ह्रिन्त- -यसे मा १६ ४०, का
१७, ६, ४, तै ४, ५, ८, १, मै २,
९, ७, काठ १७, १५, क २७, ५

ह्रिन्तो() ऋ ३, ३०, १०, ऋतै
३, १, १, ३, ६, २, ५, ५, ऋकाठ
२२, ११, २४, ४, ऋक ३५, ५,
३७, ५

ह्रिन्त- -न्याप्त. ऋ ३, ३०, १५

ह्रिन्त- -न्मना ऋ १, ३३, ११,
७, ५९, ८, ९४, १२, १०, ४८,
६, ११३, ८, मै ४, १०, ५, १४,
१२

ह्रिन्तमान, ना- -ण्वन् मै १, ८, २,
काठ ६, २, क ४, १, -ना मै
४ ८, शौ ५, १८, ११, १२,
७, १४, पै ९, १८, ६, १६, १४३,
५, -मै तै ६ ६, ९, २, १

ह्रिन्तमन्यान्तरानन्दा पै ३, ७, १
२६, मै २, ७, ०, काठ ३८,
हनव्या- ह्र- द

१) सपा पै २, २७, ४ तृदा इति पाठे ।
२) पाठे वृ १३७२ ठ द ।
३) भाप, नाप । ष्यम् प्र (पाठ २२) ।
४) पाठे वृ १४८९ द । १) पाठे वृ १७८३ न द ।
५) ह्र इति ऋव । २) पाठे वृ २३३१ ० द ।
६) सपा. मा ८, ४६, १७, ०४ प्रथं प्रातारम् इति पाठे ।
७) विप (रियु-) । कर्मणि वृत्त प्र (पा ३, १४) ।
८) नाप । कर्णे मनित्र प्र (पा ३, ०५) ।
९) पाठे वृ १४६५ द ।
१०) शौ इति षठ इति. शोष (वृ. क ४, १) ।

हनिष्ट-, हनिष्य- ✓ हन् द्र
 हनु, नू- -नर ऋ ८ ६०, १३, जै ४,
 ६, ३, -नु पे १७, २९, १०,
 -नुष्याम् मा ११, ७८, २५
 १०, का १२, ७, १३, ७७ १, १०,
 मै २, ७, ७०, ३, १५, १०, काठ
 १६ ७०, ४३, ६, ५३, २०,
 -नू ऋ ४, १८, ९, ५, ३६, ३,
 १०, ७९, १, १५३, ३, लि २,
 १२, ३, तै १, ६, १३, ५, १, १, ६,
 ३, ११, ३, ४, १, मै ३ ८, ८,
 ४, ५, ४, ३, काठ २५ १, १, क
 ४०, ३, १, कौ २, १२ १७, शी
 १, २१, ३, ६, ७, ३, १० ९,
 १३, १९ ४७, ८, वै २, ८, ३,
 ८४, ३, ८८, २, ६, ३०, ८, १६,
 १३७, ४, १९, ९, १४, २०, ५,
 २७, ५५, ३, -नुष्याम् तै ४, १
 १०, २०, ५७, १२, १०, ७, ३,
 १६, १०, वै १, ४२, २०, -नी ६
 वै १४, ४, ११, -न्या ऋ १,
 १६८, ५, शी ६, ५६, ३, वै १९
 ९, १४, -नो ऋ १, ५२, ६,
 मा २४ १, का २६, १, १, मै ३,
 १३, २, शी १०, २, ७, ८, वै ९,
 ६, ३, ५, १६ ५६, ७, १४७,
 ४, ६

हन्(व्य>)व्यां- न्याम् शी ६,
 ४३, ३; पे १९, ३३, ९
 हन्त् ऋ १०, ५३, २, ११९, ९ शी
 १२, १०, २२, वै १६, ८७, २
 हन्तो(न्त+उ) ऋ ८, ८०, ५
 हन्तये, हन्तये ✓ हन् द्र
 हिन्ति-कार्येत् पे १९, २, ११
 हन्तुम्, हन्तु- प्रथ ✓ हन् द्र
 हिम् क मै ३, ८, ११
 ह्य- , ह्य- ✓ हि (व्या) द्र
 ह्यस्- य मा ७, ४०, १
 ह्ये ऋ २, २९ ४, ५ [५७-५८, ८]
 १०, ९५, १
 हर्- -०२ लि ७, ३
 हिर उर पय्याम् पे २०, ३८, ६
 हरण- , हर- ✓ ह द्र
 हरयाण- -ञ ऋ ८ १५, २२
 हरस्- -र ऋ १०, ८७, २५,
 १५८, २, तै ३ १, १, ३, ५,
 ३२, मै १, ५३, ८, ३, काठ
 ६९, ८, ३, क ४, ८, ६ ७
 कौ १, ९५, जै १, १०, ६, १,
 शी २ १९-३३, २, १८, ३,
 ३६, ३, ७१, १९ २७, ६, वै २
 ४८, ३, ३, ३, २, १०, ७ ६,
 १६, ८, ९, २०, १९, १, -रस
 ऋ ८, ४८, ३, शी २ २, २, वै

१, ७, ३, -रसा ऋ १०, १६,
 ७, ८७, ५, १०, १४, १६, २५,
 लि ४, ७, ३, ७, ३, मा १२,
 १६, १३, ४१, १९ ८८, का
 १३ १, १७, १४, ४, ४, २१,
 ६, ९, तै ४, १, ९, ३, २, १, ५,
 १०, १, मै २ ७, ८, १७, ३ ११,
 ९, काठ १६, ८, १७, ३८, ३,
 कौ १, ९५, जै १, १०, ६, शी
 २ १२, ४, ५५, ४, ६, ९३, २,
 १, ८, ३, ४, १०, १३, १५, १०,
 ५, ४९, १८, २, ५८, १९, ६५,
 १, ६६, १, वै २, ५, ४, ६, ४, ३,
 १३, ५, ८, १६, १६, ५, १०, १७,
 ३, ६, ८, ९, १०, ७३, ४,
 १५०, ४, ५, १९, १४, १४,
 ५१, १७, २०, ४९, ५, -रसे ऋ
 ९, १०, ६, मा १७, ११, ३६,
 २०, का १८, १, १२, ३६, १,
 २०, तै ४, ६, १, ३, ५ ४, ४,
 ५, मै २, १०, १, ४, ९, १, ३,
 काठ १७, १७, २१, ७, ४०, ३,
 क २८, १, कौ २, ४७, ४, जै
 ३, ३५, ९
 हरस्-व(त >)षी- -ती ऋ २,
 २३, ६, -ती लि ४, ५, १२
 हरस् विन्- -वी तै ३, ५, ३, २

- a) नाय । <✓ हन् या (६, १७) प्रथ ३ ।
- b) गरा हनुष्याम् <> हनुष्याम् इति पाठे ।
- c) गरा हनुष्याम् <> हनुष्याम् इति पाठे ।
- d) गरा हनु <> हनु (तैसा ३, ८, १७ ४ आषधौ
 २०, ११, १२ प्रथ च) इति पाठे । e) एधरत
 शोध पृ १७८६ d २. 1) पाठे पृ २५०३ d २ ।
 2) हनु (दिः) इति शोध १ । गवा शी १९, ५०, १
 शी इति पाठे. 3) शोध पृ २५०२ c २ ।
 4) रिर । मरुदेदमीय यत् प्र । 5) हंपरणापर्ये नि ।
 6) * ह धाम् इति श्या हाम् इति शोध १ ।
 7) =मग ४, ३, ४, ३१ शी ७ १८, ४ । =३व्यम्->

- य इति मतम् (व. पाठे पृ २७५१ e, वैतु उ म
 ह्य- इति १) । m) इव्य । =हे, अये ।
 2) व्यप (शिव) । <✓ ह [= ✓ च] 'दीप्तौ' (वैतु
 अभा प्रथ 'हरणे' इति) ।
 3) व्यप (राजन्- 1 वैतु सा. निप इति १) ।
 <हरमागवान- इति या [५, १५] प्रथ १ ।
 4) माय । <✓ ह [< ✓ च, यः ✓ च] 'दीप्तौ' (व
 GW. प्रथ, Gk theros, Lat formus, प्रथ [PW
 १, ६८७] । 5) पाठे पृ १४६६ e २. 1 ।
 6) हरस् इति सा. ।
 7) गरा. शिया २९, १० शी इति पाठे. ।

हरिशा(य >)या- -या^० तै १, २,
 ११, २, म १, २, ७, काठ २,
 ८, क २, ३

हरि- -य ऋ १, १६, १, १०१,
 १०, १६४, ४७, ३, ४३, [६,
 ६, ४४, १९] ५०, [७ (७,
 २९, १)], ५३, ४, ४, १६, १,
 ४६, [३, ८, १, ०४], ६, ३७,
 १, २, ४०, ३, ४७, १८,
 ७, ०४, ३, ०८, १, ८, ६,
 ४०, ३३, १४, ४३, ४, ४६, ७,
 ४९५०, ८, ६५, ४, ६९, ५
 ९, ७८, ०, ७९, १, ९६, ०, १०६,
 १, १०, ९६ ६, ७^०, ११२, २,
 मि ३, १ ०, ८, मा ३३, २१,
 का ३०, १, २१, तै ३, १, ११,
 ४१, ४२, ९६^०, मै २, ९, १,
 ४, १२, ५१, फाठ ११, ९, १३,
 फी १, २४५, ५५५, ५६६,
 २, ४४, ७४१, ८४०, फि १
 ०६, ३, ५७, ०, ५८, १, ३,
 १६, ५ ५९, ३, शी ६, २२, ११,
 ९, १५, २२, १३, १, २४, ३६,
 ४३, ३, ९१, १६, १२०, २२, ५,
 ३१, १, २^०, ७७, १, ९२, २, वै
 १६, ६९, १३१, १८, १७, ४, १८,
 ६, १९, ३, १९, २२, १०१,
 -रये ऋ १०, ९६, ११, शी ५,
 ११, १, २०, ३२, ११, वै ८, १,

१, -रि ऋ १, ९५ १, ३ ४४,
 ३, ७, १०, १, ९, २, [६,
 १०१, १६], ३, ३, ९, ५, ४, ९,
 ७, ६, ८, ६, १९, ३, २७, ६, ३३,
 ४, ३४, ४, ३७, [(२३, ५) ०,
 ३८, ६], ४०, १, ५७, ०, ६५,
 १०, [२५ १०६, १३] ६७,
 [४, १०७, १०] ६८, ०, ६९,
 ३, ५ ७०, ८, ७१, १, ७२, ५,
 ७६ १, ८०, ३, ८२, १, ८६,
 ६, ११, ३१, ३३, ४२, ४४,
 ४५, ९२, १, ९३, १, ९५, १,
 २, ९६, २४, ९७, ६, ९, १८,
 १०१, १५, १०३, २, ४, १११,
 १, १०, ७९, ६, ९६, ३^०, गिगा
 ३३ २३, मा ८, ११, १३३,
 ५, ९०, ३८, २२, का ८, ७, १,
 ३२, १, ५१, ३८ ५, ५, तै १,
 ४, २८, १, म १, ३, ३०, काठ
 ४, ११, क ३, ९, फी १, ४६३,
 ४७१, ४९७, ५१३, ५३०,
 ५३८, ५५८, ५६२, ५७६,
 २, १०८, १२३, १५५, २१९,
 २३७, ३५०, ३८२, ३९२,
 ४६८, ४८३, ५३३, ५७८,
 ६१०, ६१४, ६२८, ६४०,
 ६४३, ६६६^०, ७३८, ७६८,
 ९४०, ९६५, ९६६, १०३९,
 १११२, जि १, ४८, ९, ४९, ५,

५०, १, ५३, ३, ५४ ५५, ६, ५७,
 ५, ७, ५८, ११, ३, ५ ५, ११, ४,
 १२, ७, १५, ३, २०, १, २१,
 २, २६, ७, ३१, ०, १०, ३, १,
 ३, ३६, ८, ४१, ९, ४७, ४, ४९,
 ६, ५०, २, ५१, ७, ५२, ८, ५३, १,
 ५५, ४, ४, १, १, ७, ६, २०, ९,
 १०, २६, ३, शी १२, ६५, १,
 २०, ३०, ३^०, १३०, ११^०, वै
 ८, ७, ९, १४ ११, १६, १५०,
 ४, १५२, ५, ८, २०, ३८, ०^०,
 ३९, २, -रिणी^० ऋ ९, ७०, ७,
 -रिमि^० ऋ १, १६, [४ (३,
 ४२, १)] ५२, ८, १०१,
 १०, २, १८, ५, ६, ३, ४३,
 [३ ७, २९, २], ४४, १, [१ (८,
 १३, १३)], ५^०, ४५, १, ४,
 ००, २, २९ १, ८ ३४, १, ५०,
 [(४९, ७) ७], ९३ [३१^०-३३],
 १० ९६, १, २, ७, ८, ११२, ४,
 लि ३, २, ७, मा २०, ४९, ५३,
 का २२ ५, ३, ७, की १ १५०^०,
 २४६, ३४८, ०, १०६८,
 ११४०^०, ११८१, ११४२,
 ११५७, अ १, १६, ६^० २६,
 ४, ३६, ७, शी ७, १२२, १,
 २०, ३०, १, २, ३१, २, ३,
 -रिम्या^० ऋ १ ३५, ३,
 ५४ ३, ६३, ९, ७६ ३,

१) विप (दीपलुक्ता [तनु-])। हरा शया- इति
 पया अनु उस प्र हसि (सप्त) इति, उप <✓नी
 इति च मा प्रथ वाग [२, २६ b] च [ZDMG
 ३३, २०१]। ह्रस्-> (प्रारत्ये) "ह्रस्व-> (मत्वर्थे)
 "हरय(य->)या-> "हरस्वया-> "हरसया->
 वावि यति इति मतम्। रजाशया इत्यत्रापि एषा
 प्रकियैव द।

१) = सपा मात्रो २, २, ३, ३९ प्रथ। मा ५८ माघ
 ३, ४, ४, २५ शुभा ३, १२८ हरिसया इति, का ५, २, ८

काश ४ ४, ४, १३ शुभा ३, १२८ हरिसया इति च पाभे।
 १) विप (हरितवर्ण, दीप [अनु, बज्र प्रथ]), नाप
 (अन्व, रमि, सूर्य, सोम प्रथ)। <✓ह [= ✓घ]
 "हरणदीपयो" (इह क्षरण तज्जनितकृदामासितवर्णविशेष
 माह)। १) पाभे पु १०२० d द। १) परि इति B।
 १) सु RW। शपा सात खि ५ १५ ८ हृषि इति।
 १) विप न [हरितवर्ण (शुभ- I || L ३९२, वैदु
 वाग ३ ६७a <हरिन्- इत, P W GW प्रथ
 स्त्री <हरित-)]।

१७३,३; ७, ११, १७, १८, ४, ३
 ३०, ७, ६, ३५, ७, ४१, १,
 ४०, १(१, १६, ४) १] ४३, ७,
 ४, १५, ७, ५, ३०, १, ३६, ५,
 ४०, १(१, १७७, १) ५], ६, ७३,
 १, ४, ७, ७३, ३, ३२, ४, ८,
 ६, ३६, १०, १०४, १, १(१,
 ३, ६) ६], ११६, ४, लि ५ ७,
 ४, ११, १५^१, मा ८, ११, ३४,
 १९^१, का ८, ७, १, ३३ १, १३^१,
 ती १, ६, ४, ३, मै ४ १०, ५^१,
 काठ ४, ११, ५, ३, ३२, ३,
 क ३, ९, कौ १, २९, ३^१, वै १,
 ३१, १^१, शौ २ ५, १^१, ३, १,
 ४^१, १२०, १२, ३, ७, २३, १,
 २४, १, वै ३, ६, ४, -विष्णु ऋ
 १, १२१, ८, ३, ४४, ४, ९,
 २६, १५, ३०, ५, ३२, २, ३८,
 ७, ३९ ६, ५०, ३, ६५, ८]
 ५३, १४, ६३, १७] ६२,
 [१८ (१०, १८८, १)], ७२, १,
 ८६, २५, २७, ८९, ३, ९६, २,
 ९८, ७, ९९, २, १००, ७, १०९,
 [(९६, १७) १२], २१, १० ९६,
 २, १०१, १०, लि १ २, ८,
 १४, मा १३ ४२, का १४ ४,
 ५, तै ४, २, १०, १, मै २ ७
 १७, काठ १६, १७, फी १,
 ५५२, २, १०१, २५३, ३६७
 ५०३^१, ५५७, ६२३^१, ६२५,
 ६७४, ६८४^१, ९८१, १०३१,
 १०६७, जि १, ५६, ४, ३ २१,
 १८, ३०, १०, ३९, ७^१, ४४,
 ३, ५१, १^१, ५२, ५ ५६, ७, ११,
 ४, ७, ४, १९ ९, २४, ७, २७, ६,
 शौ २०, ३०, २^१, वै १६ १५२,

७, -री ऋ १, ५, ४, ६, ७, १०,
 ३, १६, ७, २०, ७, २८, ७, ५५,
 ७, ६३, ७, ८१, ३, ८२, [१-५],
 ६^१, ८४, ७, ३, ६, १११, १, १२१,
 ८, १६१, ६, १६७, ७१, १६५,
 ४, १७४, ४, १७७, [१ (५,
 ४०, ४)] ४, १८१, ५, २ ११, ६,
 ७, १६, ६, १८, [३, ३ ३५, ५],
 [७ (७, ७३, ५, २९, २)], ३
 ३२, १, ३५, १, २, ४, ४३,
 ४, ६०, ७, ४, १५, ८, ३०, १५,
 ३३, १०, ३५, ५, ५७, ७, ४३,
 ५, ५६, [१(१, १३४, ३) ६]
 ६, ७०, ९, ४०, १, ५७, ३,
 ७, १९, ६, ३६, ४, ८, १, २५,
 २, ७७, ३ [१७ (४९-५०, ७)],
 ४, ११, १४, ६ [४५, १४, १२,
 ३२, ३०] १२, १५, [२५-२७],
 २८, १३, १०, २३, २७, [३१
 ३३ ११], १७, २, ३२, [२९,
 ९३, २४], ३४, ९, ४५, ३९,
 ६८, १५, ७०, ७, ९८, ९, १०,
 २३, २ ३, ४४, २, ४९, २,
 ९३, ८, ९४ ९, ९६, १ २ ६-९,
 १०५, २, ११४, ९, १६०, १,
 लि ३, १९, १, ५५, ६, ७, ४,
 १६, १मा ३ ५१, ५२, ८, ३३-
 ३५, २३ ६, २५ ४४^१, ३३,
 ७८, १का ३, ७, १, ७, ८, ८-
 १०, १, २५ ३, २, ३२, ६, ९,
 तै १, ४, ३७-३८, १, ८, ५,
 १, २, २, ५, ६, २^१ ४, ६, ९,
 ४, ६ ५ ९, २^१, ७, ४, २० १,
 मि १, ३ ३४, १०, ३^१,
 २, १३, ९, ३, १०, ६, १६,
 ३, ४, ७, ४^१, ११, ३, १४,

१८; फाठ ४, ११, ९ ६^१,
 १८; २३, ११, २८, ९^१, २९,
 १^१, ३७, ९, ३८, ७, ४४, ९,
 ४६, ५, फि ३, ९, ८, ९^१, ४४,
 ९^१, ४५, २^१, फी १, २६८,
 ३०१, ३०८, ४१४-४१६, ४२४,
 ७, १७, ६२, ३००, ३५४,
 ३७९, ३८०, ६९६, ७४७, ८१९,
 १००८, ३ ४, ९^१ ९, जि १, २८,
 ६, ३१, ९, ३२, ६, ४०, ६-८,
 ४१, ६, २, ४, ३^१ ९, ३, २, ८,
 ६, ८, २४, १६, २९, ११, ३०,
 २२, २३, ५६, २३, ५७, ९, ४,
 २०, ४, फी २०, ३, २, २६, ५,
 २९, २, ३०, १, २, ३१, १-४,
 ३७, ६, ३८, २, ४७, ८, ११,
 ५९, ३, ६९, ७, १०, ७३, ४,
 ८६, १, ९४, २, १६, १, १००,
 ३, वै २०, ५६, ५, -फ्रीणाम्
 ऋ ४ ८८, ५, ५, ३३, २, ८,
 २४, १४, २५, २३, १०,
 २३, १, तै २, १२, ७, मै ४,
 १४, २, कौ १, ३३४, २, ८६०,
 जै १, ३५, ३, -फ्रीणाम् ऋ
 ८, २४, १७, ३३, १२, ४६,
 १, ९, १०५, ५, कौ १, १९३,
 २, ९६२, १०३५, जै १, २०, ९,
 ४ २०, ५, शौ २०, ६४, ५,
 -फिरे ऋ ९, ६४, १४, की २,
 १९७, जै ३, १७, १३, -फिरे ऋ
 ९, २५, १, ११३, ५, की १,
 ४७४, २ २६९, जै १, ४९, ८,
 ३, २३, १, -२० ऋ ९, ६६, २५,
 कौ २, ६६०^१, जै ३, ५५, १^१,
 शौ १०, ८, १८, १३, २, ३८,
 ३, १४, वै १८, २४, ६, -वौ

*) दुग्धियाम् > सग आशौ ६, ३, १ हरी हृह इति पाठे ।
 कौ ७, ३०२ जै ३, ६, ९ शौभी ९, ५, २ दुग्धिह इति च पाठे ।
 ७) पाठे पृ ३४६६ / १ ।
 ८) सग ऋ ९, १५, ८ विभे । ९) हर्षतम् इति S. ।

क १,७,२; ३, ४५,२; ४, १६,
 ११, ८, २३, ४, लि ५, ५, ३,
 १४, ४, ५^०, मा ८, ११, का ८,
 ७, १, तै १, ४, २८, १^०, मै १,
 ३, ३०^०, २, १३, ६, काठ ४
 ११^०, ३९, १२, क ३, ९^०,
 †कौ १, २८१, २, १४७,
 १०६९, ३२, ३, †जै १, ३०,
 ७, २, ५, ८, ३ १४, ८, †शौ
 २०, ३८, ५, ४७, ५, ७०, ८,
 ९१२८, १५, १६^०
 हरि-कैत^० - ०ना ऋ १०, ३७,
 ९, ९६, ५, शौ २०, ३०, ५, †,
 -शा: ऋ १०, ९६, ८, १३९,
 १, मा १५, १५, १७, ५८, †,
 का १६, ४, १, १८, ५, ९, †,
 † ४, ४, ३, १, ६, ३, ३, ५,
 ४, ६, ३, †, मै २, ८, १०,
 १०, ५, †, ३, ३, ८^०, काठ
 १७ ९, १८, ३, †, २१, ८, क
 २६ ८, २८, ३, †, शौ २०, ३१,
 ३, †, -शाम् ऋ ३, २, १३, -शाय
 मा १६, १७, का १७, २, १, तै
 ४, ५, २, १, मै २, ९, ३, काठ
 १७, १२, क २७, २, -नोभ्य
 मा १६, १७, ४०, का १७, २,
 १, ६, ५, † ४, ५, २, १, ८, १,
 मै २, ९, ३, ७, काठ १७ १२,

१५, क २७, २, ५
 हरि-वन्द- -न्द पै १९ ५०, ११.
 †हरि जात^० - ०त ऋ १०, ९६,
 ५, शौ २०, ३०, ५
 †हरि धायस^० - यमम् ऋ ३,
 ४४, ३
 †हरि पा^० - पा ऋ १०, ९६,
 ८, शौ २० ३१, ३
 †हरि-प्रिय- -०य ऋ ३, ४१,
 ८, शौ २०, २३, ८
 हरि-मन्वु-> †हरिमन्वु सायक^०-
 -क ऋ १०, ९६, ३, शौ २०,
 ३०, ३
 †हरि भट^० - र ऋ १०, ९६, ४,
 शौ २० ३०, ४
 हरि घृ^० > हरियूरीया^०-
 यामम् ऋ ६, २७, ५
 हरि योग- -गम् ऋ १, ५६, १
 हरि-योजन^० - नाय ऋ १, ६२, १३
 हारियोजन^० - ०न > ना ऋ
 १, ६१, १६, शौ २०, २५, १६, †,
 -न मा ८, ११, १८ २०, का
 ८, ७, १, १९, ७ २, तै १, ४,
 २८, १, ४ ७, ७, २, ६ ५ ९, १^०,
 मै १ ३, ३०, २, ११, ५, ४, ७,
 ४^०, काठ ४, ११, १८, ११,
 २८, ९^०, †, क ३ ९, २८ ११^०,
 ४४, ९^०, †, -नम् ऋ १, ८२, ४,

तै ६, ५, ९, २^०, काठ २८, ९^०,
 †क ४४ ९^०, शौ १, ४२ ४^०,
 जै १, ४१, ६, †, -नभ्य मै १ ३,
 ३०
 †हारियोजन^० - नी तै
 ६, ५ ९, २-४, काठ २८, ९, क
 ४४, ९.
 हरि व् - ०य ऋ १, ३, १६, १०,
 १०४, ६, ३३, १५, ६, ४१, ३,
 १६५, ३, १६७, १, १७३, १३,
 १७४, ६, १७५, १, ३, ३०,
 २, ४७, ४, ५१, ६, ४, १९,
 १२१, १७, २१, १९-२४,
 ११, १९, ९, २२, ७, ५,
 ३१, २, ३६, ३, ४, ४२, ४^०,
 ६, १९ ६, २२ ३, ४४, १०, ७,
 १९ ७, २५ ४, २९ (३, ५, ०, २)
 १) ३७, ४, ८, २, १३, २१, ६,
 २४ ३, ५, ४०, ९, ५३, ८, ६१,
 ३, ९९, २, १०, ४९, ११, ६१,
 २२, ९६, १३, १०४, २, लि ३,
 ५, ८, ४, ३, १^०, †मा २०, ८९,
 ३३, ७७, ६३, ३४, १९, †का
 २२ ८, १०, ३२, २, १०, ५, ९,
 ३३ १, १३, तै १ ६, १२, ६, †,
 २, २, १२, ८, †, ३, २, ५ ३, ४,
 ७, १४, ४१, † मै १, ३, २८^०,
 ४, ११-१२, ३, काठ ४ १२^०,

०) शोध वृ २५५८ ष्र । ०) ह्रु ऋ । ०) इत्यर्थे इति शपा
 सात । ०) विप (इन्द्र- सूर्य- वृक्ष प्रष्ट) । बस ।
 ०) विप (उज्ज्वलदीप्तियुच- [इन्द्र]) । बस ।
 ०) विप (*रदिमधारयित्री- [यो-]) । बस उप
 <√धा इति (तु वें सा ङव प्रष्ट, वैतु Pw
 प्रष्ट = धारा- इति, पूष = सोम इति ०) ।
 ०) विप (सोमन [इन्द्र]) । उस उप <√पा
 (पाने) ।
 ०) विप (इन्द्र-) । बस पूष बस = उदीप्त-भोष इति ।
 ०) विप (वज्रधारित्- [इन्द्र-]) । उस उप अष् प्र ।

०) अय (नगरी-) । मत्पर्ये छ>इत्य. प ।
 ०) विप (इन्द्र [तु वें रुक सा, वैतु Pw ङव.
 भाष]) । उस । ०) विप (इन्द्र- [तत्सवन्धित्-
 त्देवत्य वा] प्रष्ट-) । स्वार्थे सारथदेवतीयाथर्थे अष् प्र ।
 ०) सख्य^० इति पाठ ० यनि शोध (तु क४४, ९^०) ।
 ०) हार्यो^० इति पाठ ० यनि शोध (तु मा १८, २०) ।
 ०) हरि^० इति छ । ०) विप (इन्द्रदेवत्या- [धाना]) ।
 ०) पानि वृ २३८० ष्र ।
 ०) = सग तैमा २. ४. ३. ३ । शौ ५ ३, ११ हयंरव
 इति पाठे ।

१.१८१,४०,१०^३, क३,१०^१।
 िंी ० ११४, ४९८, ७८२,
 ११५४, िंि ३,१५, १२, ३८,
 १०, िंी २०,३०,३, ३३, १,
 ३६,३, ३७,७,८४, ३, पै ५४,
 १०^३, -वर तै ६,६,११,४^१,
 -वर तै ३,० ५,५, मै १,३,
 ३०, काठ छ. ११^{१०}, क ३,
 ९^{१०}, -वते ऋ ३,५२,७, मै १,
 ३,३४^{१०}, काठ छ,११^{१०}, क ३,
 ९^{१०}, -०^१वत्^१ शौ ७,१०२,०,
 पै २०. ३३, १०, -उत्तम् ऋ
 १०,९६ १^० (१, ९, १०, १०,
 १३३,१)।, ७, तै १,४२८, १,
 मै १,३ ३०, िंी २०,३० ३१,
 ०, -वात् ऋ १,८१,४,७,२०,
 ४, ३०,१२, १०,९६, १०, वि
 ५६,५, ७, ४, १३, मा २०
 ३८, ३९, का ०२,४, ३ ४, मै
 १,३,३०, ३,१०, ६, ११, १^०,
 काठ ०९,१,३८,६^३, क छ५,०
 की १, ००६, ४२३^१, जै १
 ०४,४, ४१,५^१, िंी ००,३१,
 ५, ५९,३
 हरिवली- ली मै छ ७, ६^१।
 -ली मै १,३ ३०^०
 *हरि-वर्ण- ००^० तै ३ ०, ५ ०
 †हरि-वर्ण- ००^० तै ३ ०, ५ ०
 †हरि-वर्ण- ००^० तै ३ ०, ५ ०
 ४४,३^१, १०, ९९, १, शौ ००,
 ३०,१

हरि-वल् (म>)भा- ००मे खि २,
 ६^१,०३^६
 हरि-वीणा- णाम् पै ५, १०,
 १०
 हरि-वत्- -तम्^३ ऋ ३, ३, ५,
 काठ ७ १०^१
 †हरि, िंी^१त(यु>)या^१- या^१
 मा ५, ८, का ५,२,८
 †हरि शिप्र- प्र ऋ १०, ९६,
 ४ शौ २०, ३०, ४, -प्रम् ऋ
 १०,९६,१२, शौ २०,३२,०
 †हरि श्रन्त्र- -त्र ऋ ९
 ६६,२६, की २, ६६१, जै ३,
 ५५ ०, छ २२,३
 †हरि श्मशाल- -र ऋ १०,
 ९६,८, शौ २०,३१,३
 हरि श्मथु- †श्रुम्^३ की १,७४,
 जै १,८,२
 †हरि धी- धियम् ऋ ८, १५,
 ४, ५०,१०, िंि ३,१०, की
 १,३८३,२ २३०, जै १ ४३
 ३ ३,२०,१४, शौ २० ६१,१
 हरि-या (<सा)त्- -वाच ऋ
 १० ९४,१०
 हरि-या (<सा)- -या ऋ १,
 १११ ११०-१३१^{१०}, ६,१७,०, पै
 छ, १९, १-६, -शाम् ऋ ३,
 ४९ ०
 हरि मिक- कम् पै ८,०,१००
 हर्ष(रि-अ)र्ष- षम् मा ३०, ०हरि- -री तै १,४,२८,१०

२१, का ३६ ४,३
 †हर्ष(रि-अ)र्ष- ००^३ ऋ ३,
 ३२,५, ३६,९, ४४,२, ४, ३५,
 ७, ७, १९, १४, २२, २ २१
 २२,१, ०४, ४, ३२, १५, ३७,
 ५, ८, ४८, १०, ९०, ३, १०,
 १०४, ३, ५, १२८,८, तै १, ७,
 १३,३, २,२,१२,३, ४,१४,३,
 ४, ७, १४, ३, मै छ, ११, ३,
 काठ ६,१०, ८, १७, ९, १९,
 छ०,१०, की १,३१३,३९८,२,
 २७७, ०७८, १०३३, जै १,
 ३३,१, ४४,८, ३,२३,९, ११,
 छ,०७,८, शौ ५,३, ८, ११९^१,
 २०, २५ ७, ३३, ०, ३७, ४,
 ११७,१, २, पै ५४, ७, -ष
 ऋ ३,४४, ४, ८, ६६, ४, शौ
 २० ३४,१७९, ९ पै १२, ६,२,
 १३,७, १८, -षम् ऋ ३ ३६,
 ४, ८, २१,१०, ५३ २, १ल १,
 २,८, ३, ५, २ शौ २०, १४,
 ४, ६२ ४, -षत्त ऋ ३, ३१,
 ३, -षाय ऋ ३ ५०,७,७,२५,
 ५, ३१, १, १२, की १, १५६,
 २,६२, ११४५, जै १, १७, ०,
 ३,०,४,४,२९,९, -षेन ऋ ०,
 १७,३
 हर्षेय प्रसु (त>)ता- ता
 ऋ ३ ०,१२

०) पांमे. ४३५५७ g द । ०) पांमे ४३८७० b द ।
 ०) साग हरिवत्. <>हरिवली (माथी २,५, ४, ३
 च) <>तै १ ४,०८,१ हरी इति पांमे ।
 ०) पांमे ४ ३१७९ m द । ०) विप । वय ।
 १) पांमे ४३३०० n द । ०) ०० इति सर १ ।
 ०) =गगा वाथै १,४,२,५ द्विथौ ३,३६ । आरथी
 ५,१०,४ †रिउषम् इति, माथी १,५,०,१४ †रिउषम्
 इति च पांमे. । १) बा. पाठ / ।
 १) व्यु पांमे च एक ४ ३५५५ a, b द ।
 <†हरिष- दयधिकमिह विधेय ।
 ०) व सु श्रन्त्र- । विप (मोम-) । वस ।
 १) विप (हरिवर्णमथुयुफ-क्षद) । वय ।
 ०) यगा ऋ १०,४६,५ द्वि इति पांमे । ०) विप
 (मागम-कि०) । उय । ०) ००म् (दातिकरं (मथु)) इति
 उय <†हरिष-†+वा[=√घा]वेति मन्म् ।
 ०) ००म् १३,११ ००म् इति पांमे. । ०) =†हरि- ।

हरि-द्रु- द्रव. ऋ १०, १४, १२
 हरि-केश- १हरि- द्र
 हरिकिणिका- का शौ २०, १२९,
 ३०, -०के शौ २०, १२९, ४०
 हरिकिणिका- का, -०के सि ५,
 १५, १.
 हरि चन्द्र- हरि जात- १हरि- द्र
 हरिण- ण मा २३, ३०, ३१,
 का २५ ६, १०, ११, तै ५
 ५ १९, १, मै ३, ९, ३५, ५,
 ११, १०, काठ ७, ९, शौ
 ३, ७, २, वै ३, २, २, २०,
 ३७, ८, -णस्य, > क्या ऋ
 १, १३, १६, सि ५ २, ३, मा
 २९ १२५, का ३१, २, १५, ति
 ७, २, ८, १६, ६, ७, १६, काठ
 ३९ १५, शौ ३, ७, १, ५ २१,
 ७, ६, ६, ७, २, पै ३, २, १, १५
 १२, ४, १९ ६, १५, ३५, ७,
 ३६ १७, -ण्णात् मै १ ६, २६,
 -णौ ऋ ५ ७८, २
 १हरिणी- णी तै ७ ४, १९,

२, काठ ४४ ८
 २हरिणी- हरित- द्र
 १हरिणी या सा' पै १५ २०, २
 १हरित्- -रिति ऋ १, १४, १२,
 ५०, ८, ५७, ३, ११५, ३, १४,
 ६०, ३, ५ १२१, १३, १३०,
 २, ७, ६, ९, १३, ३, ५ २९, ५
 ४५, १०, ७, ५ ५, ४२, २, ६६
 १५, ८ १०१, १४, ९, २८, ३,
 ६३, ९, ६९, ९, ८६, ३७, १०
 ३१, ८, ३३, ५, ९०, ८, सि १,
 ७, ४, मा ३३, ३७, ३८, का
 ३२, ३, ८, ९, तै २, ३ ८, २
 ४, १४, ४, मै ७, १०, २, ६,
 १०, ४, १४, ४, कठ ९ १६,
 ३५, १६, क ७८, २६, कौ
 २, ३०७, ५६८, ६२९, ३ ५,
 १४, जै ३, २५, ३, ५२, ६, ७
 २८, ७, शौ १० ८, ४०, ६३, ३
 २, ४, ६ ८, ११, २३, २८, ३,
 १७, २०, १५ ३, ४७, २०,
 १२३, १, २, ६ पै ८ ७, ९ ७,

१०, ११, ७, ७, १६, १५१, ४,
 १८ २०, ८, १०, २१, १, २, ५,
 २२, ८, २३, ५, -रिता ऋ
 ६, ४७, १९, ९ १०७, ८, शौ १,
 ५१५, २, २४७, जै १, ५३, ५,
 ० ४, ३, ३, २९, ४, -रिताम्
 पै १६, १५१, ५ -रितो ऋ ३,
 ४४, ३, -रितौ कौ ३, ४, ९, ९
 २हरित्- > हरित्-यत्- -वता ऋ
 १०, ११२, ३
 हरित, ता- -त ऋ ३, ४४, ४, ७,
 १०३, ६, १०, १०, ८६, ३,
 १६, ३, ४, सि १, २, ८, १०, तै
 ३, ३, १०, १०, ४, १, १०, ६, ५,
 ५, २, ५, मै २, २, २, ५, कठ
 ११, १, ४, शौ १०, ३, ३, ८,
 ३, १, १२०, ३, ४, १२६, ३,
 पै १६ ६३, ३, १०१, ६, १, १८,
 २५, १, -तम् ऋ ३ ४४, १,
 ४, ९, ५, १०, ५, मै ३, ८, २, ७, ४,
 ४, ५, काठ ८, ५, १० २, ४, ३, २,
 १, ५, काठ ७, १, शौ ५ २८, ९,

*) विप (सोमद्रन-युक्- [प्रावर्ण]) । यस उप
 भाप (वैदु GW L [४०१]) प्रष्ट हरि-द्रु- इत्यभि-
 प्रायिण ३) । १पा नावप्रह ।
 *) विप (हरितवर्णा- [अम्वा]) । १हरि-+ (✓अक्
 [=✓अङ्] 'लक्षणे' > भावे 'अङ्क->) र्शाथे
 'अङ्क-> यस हरि अङ्क-> [रि] 'जिका->
 वावि यनि (दु [अशत] WAG [१५८, ११७२]) ।
 *) १ BW । 'किन्' इति शेषा सात । सपा
 'किण' <> 'कि' (रा) १२ १८ ३ च) इति पाभे ।
 *) नाप (उरत्त) । <✓हल' = 'स्य' 'गती' ।
 *) सपा हरिण (मास १३, २, ९ ८, ५, २ ८ शौ १
 १६, ४, ४ च) <> हरिणी (वीथी १५ ३० ३ च) इति
 पाभे । *) नाप (नडुल- [दु. BW प्रष्ट]) ।
 *) पाभे पृ ८७७ ह द ।
 *) 'णस्य' > 'ण्य' > 'ण्य' > यनि इति श्रुत्वा
 त्स्वर शोध ह । *) अङ्कण्यय-> -यसा

इति शोध । पृ २५०६० हणीयसा इति नेष्टम् ।
 *) विप (हरितवर्ण [अवर्ण- प्रष्ट]) । नाप (अव-
 =रस [दु ऋ १, ५०, ८] प्रष्ट) । १हरि- इत्यनेन
 सन्ध्याय द । <✓ह 'हरणे' इति या [७ ११] प्रष्ट ।
 *) =सपा ऐआ २, १, १' मास २५, १, ५ जैमि ३,
 ०२९ । शौ १०, ८, ३ पै १६, १०१, ६ हरिणी
 इति पाभे ।
 *) =सपा आश्री ५ १९, ३ । तैत्रा १, २, १, ११ आपथी
 ५ ६ ३ १४, १७, १ सरित इति पाभे ।
 *) पाभे पृ ३०११ द । *) =१हरित्- ।
 *) विप, नाप । १हरि- इत्यनेन सन्ध्याय द (वैदु
 पाठ [३ ९३] <✓ह 'हरण' इति) ।
 *) सस्वुं टि 'तम् इति ? ।
 *) पाभे पृ २५५४ ० द ।
 *) सपा ऋ ८ १०१, १४ पयमान इति पाभे ।
 *) नाप (दिमर) ।

७, १०४, १^३, ११, २, १२, ३,
 ८^०, पं २ ५९, ७, ७९, २, १५,
 २०, ७^१, १६, ५३, १३,
 १०५, २, १९, ५०, ९, -०त्स्य
 शौ १, २५, २, ३, वै १, ३२, ७,
 ३, -ता ऋ १०, २३, ४, १६, ३,
 शौ ६, २०, ३^०, १२०, ३०, ३,
 ७३, ५, वै २ २५, ६ ६, १३, १,
 २, -ता शौ ४, ३७, ५, १०,
 ८, ३१, वै १३, ४, ८, १९, २०,
 १०, -ताम्^० शौ ५, २२, २,
 वै १९, १२, १२, -ते शौ ५
 २८, १, वै २, ५९, १०, -तेज
 ऋ ७, १०३, ४, ऋमे ४, २, १,
 १३, शौ ५, २८, ५^०, वै २ ५९,
 ३^०, -तेभि ऋ १०, ९४, २,
 काठ ३५, १४, क ४८, १३,
 जै ४, १०, ४, शौ ६, ४९, २,
 वै १९, ३१, १५, -तेभ्य शौ
 १९, ०२, ५, -ते काठ ३१,
 १४^०, -ती^० शौ १५ २, ५, १३,
 १९, २५
 २हरिणी^०- णी ऋ १०, ९६,
 ९^०, तै ६ २, ३, १^०, ऋमे २, २,
 २, ३, ८, १, ४, ४, ६, ऋकाठ
 ११, ४, २४, १०, क ३८, ३^०,
 शौ २०, ३१, ४^०, -णीः मा
 २३, ३७, का २५, ७, ५, तै ५,

२, ११, १, मै ३, १२, २१,
 काठ ५०, ५, शौ १०, ८, ३^०,
 १८, ४, २४, वै १६, १०१, ६^०,
 १९, २८, ९, -णोम् वि २, ६,
 १, शौ १०, २, ३३, वै १६,
 ६२, ५, -णोपु ऋ १०, ९२, १,
 -णिया ऋ ९, १११, १, कौ
 १, ४६३, २, ९४०, जै १, ४८, ९,
 ४, १, १
 हरित-भेषज^०- -जम् शौ ४ ९, ३
 १^०हरित रजत- -ताभ्याम् काठ ८,
 ५, क ७, १
 हरित स्रज^०- -स्रज शौ १०, ८, ३१
 हरित्यं^०- स्याय मा १६, ४५, का
 १७, ७, ४, नै ४, ५, ९, १, मै २,
 ९, ८, काठ १७, १५, क २७, ५
 हरि-दु- २हरि- द
 हरि-धायस्- हरि पा-^०, हरि त्रिष-
 १हरि- द
 हरिसन्^०- -मा शौ १, २२, १, १९,
 ४४, २, वै १, २८, १, १५, ३,
 २, १६, १३९, १२^०, -माणम्
 ऋ १, ५०, ११, १२, तै ५, ७, २३
 १, काठ ५३, १३, शौ १, २२,
 ४^०, ९ १३, ९, वै १ २८, ४^०,
 १६, ७, ९
 हरि मन्वु-^०, णि-भर- प्रच १हरि-
 द

हरिह^० कौ २, ३००, जै ३, ६, ९.
 हरिह^० वै १९, ४३, ३.
 हर्य^०- -म्यम् ऋ ७, ५५, ६, शौ ४,
 ५, ५^०, १८ ४, ५५^०, वै ४, ६,
 ५^०, -म्यस्य ऋ १, १२१, १, २,
 ७१, ४, ७८, ३, -म्यां ऋ १,
 १६६, [८५, ८] ४], -म्ये ऋ
 ५, ३२, ५^०, ८, ५, २३^०, १०,
 ११४, १०, -म्यस्य. ऋ ७, ७६,
 २, -म्येषु ऋ १०, ४६, ३, ७३,
 १०
 हर्ये-पु- -पुंठाः ऋ ७, ५६, १६,
 तै ४, ३, १३, ७, मै ४, १०, ५,
 काठ २१, १३
 ✓हर्य^०, हर्यति ऋ ४ ५८, ८, मा १७,
 ९६, का १९, १, ९, काठ ४०,
 ७, वै ८, १३, ८, हर्यति ऋ
 १०, ९६, ५, ११, १शौ २०, ३०,
 ५, ३२, १, हर्यथ ऋ १, १६१,
 ८, हर्य ऋ ३, ४०, २, १०,
 ११२, ७, १शौ २०, ६, २, ७, ४,
 १^०हर्यतम् ऋ १, ९३, ७, तै २, ३,
 १४, ३, मै ४, ४४, १८, हर्यत
 ता ऋ ५, ५४, १५, अहर्यथ ऋ
 १०, ९६, १०, शौ २०, ३१, ५^०,
 अहर्यथा ऋ १०, ९६, ५, शौ
 २०, ३०, ५^०
 १^०हर्ये- -येते ऋ १०, ९६, ६,

*) मया 'तम् <> तै (माथी २, ८, ८ माथी
 १, ३, ५, २६ च) <> तैवा ३, ७, ५, १३ आपथी ३,
 १३, ५ हरिता. इति पाठे । ^० नाप (हमन्) ।
 ०) सगा ऋ २, ३३, १० सुायकानि इति पाठे ।
 ०) मया 'ता <> तान् इति पाठे ।
 ०) नाप (सुर्वाचन्द्रमम्) इति १ ।
 १) टीपि प्र महारादेश (पा ४, १, ३९) ।
 ०) पाठे पृ ३५५९ & द्र । ^० वन पू = रोम-विशय ।
 १) विर. । मघ. ।
 १) विर. (दीप्तिमन्- [हृद] । तात्रमविक* यत् प्र ।

*) भाप नाप (रोम-भेद-) । १हरि- वा १हरि- वा +
 इमनिच् प्र (पा ५ १, १२३) । १) शोच पृ २००६ ८ द ।
 ०) विप (इन्द्र-) इति मत्वा स१ <हरि ह्य- (वस)
 इति सा, हरि-हृ- (<✓हृन्) = वज्र प्रहृन्- इति
 HS । पाठ पृ ३५५६ ८ द ।
 ०) नाप (हृद, भवन-) । <✓'पृ 'निवासे' (तु
 गृह-^०, गुण-^०, ✓'शरण'. वैदु Gw. <✓'पृ
 'दीप्ति', अमा प्रयु <✓'हृ 'हरण'?) ।
 ०) प्रकरणत = काराणहृ- दुर्ग ।
 ०) <✓हर<✓हृ [=✓'पृ] 'कान्तौ' इति WSR. ।

१०५, १^०, शौर, २२८^०, जै, २४,
 ८^०, शौर, २१, १, -यन्तु ऋ १०,
 ४, ३, ९६, १२, शौ २०, ३२, २
 †रहर्ष्य^० - यन्तु ऋ ३, ४४, २^१,
 -यन्तुम् ऋ ३, ४४, ५, १०,
 ९६, १२, शौ २०, ३२, २
 †द्वयंत^० - ००त ऋ ८, ४४, ५, मा
 ३, ४, का ३, १, ४, मै १, ६, १,
 काठ ७, १२, कौ २, ८९२, जै
 ४, १३, ७, -त ऋ १, ५५, ४,
 ५७, ३, ३, ५ ३, ४४, १, ९ २५,
 [४, ४३, ३] ४३, १, ६५ [२५,
 १०६, १३], ८६, (१४, ५) २६,
 (१०७, २६), ४२, ९८, ६, १०७,
 १३, १६, १०, ११, ६^०, २६, ७,
 ९६, ४, १०, शौ १८, १, २३,
 २०, १५, २, ३०, ४, ३१, ५, कौ
 १, ५७६, २, ११८, १२३,
 २०८, जै १, ५८, ११, ३, ५,
 ५, १०, ५, ७, १९, ३, -तम्
 ऋ २, २१, १, ९ २६, ५, ९६,
 [१७(१०९, १०)], ९८, ७, १०,
 ९४, ८, ९६, १, ५, ११, कौ १,
 ५५०, २, ५२५, ६७९, १०३१,

जै १, ५६, ४, ३, ४१, १, ५६,
 ७, शौ २०, ३०, १, ५, ३२, १,
 -तस्य ऋ ८, ७२, १८, १००,
 ५, १०, ९६, ९, १०, १२३, २, शौ
 २०, ३१, ४, ५, -ता ऋ ८, १२,
 [२५-२७], २८, १०, ९६, ६, शौ
 २०, ३१, १, -ताभ्याम् ऋ ८, ६,
 ३६, -ताय ऋ १, १३०, २, ९ ९९,
 १, कौ १, ५५१, जै १, ५६, ३,
 हर्षमाण- ण ऋ ३, ६, ४, १०,
 ९६, ११^०, शौ २०, ३२, १^०
 हर्षसू- प्रम् १हरि द
 †हर्ष्यत्- ✓हर्ष्य द
 दुर्पत्- , दुर्षमाण- प्रम् ✓हर्ष्य द
 †हिलकलकर्मय वै १९, ५१, १०
 हलिङ्ग^० - ङण. † मा २४, ३१, का
 २६, ७, १, मै ३, १४, १२, काठ
 ४७ २, -ङ्णान् काठ ५३ १३^६
 †हृलीङ्ग^० - ङण तै ५, ५ १२, १^६,
 -ङ्णान् तै ५ ७, २३, १^६
 †हृलीङ्ग^० - ङ्णान् † शौ २, ३३, ३,
 २०, ९६, १९.
 †हृलीङ्ग^० - ङण वै १९, ५१, ९,
 -ङ्णस्य १९ ५१, १०

हलीङ्गण पर्ण- ००णै १९, ५१, ११
 हलीङ्ग^० - ङ्णान् † वै ४, ७, ३
 हृव- , हृवन- प्रम् ✓हृ ह
 †हृवन्तम् † खि १, १२, ७
 हृवमान- , हृवस्- ✓हृि द
 †हृवि^० - विम् † वै २, ७४, ४^०
 हृविन्- ✓हृि द
 †हृविप^० † मै ४, ११, २
 †हृविष्य^० - प्रम् ✓हु (दाना^०) द
 हृवीतवे, हृवीमन्- ✓हृवे द
 †हृव्य^० - न्यम् ऋ १, १२८, [६, ८,
 १९, १(३९, ६)], १३६, १, १४०,
 १२, २, ३, २^०, १०, ११, ३२, ६,
 ३, १८, ३, ५९, ११, ७, ४७, ३, ४,
 ९, ६, २६ ४, ५ ४, ८, १६, २,
 २९, ३, ८६ ६, ६, ३, (४, ९, ५)
 १०], १५, १०, ७, १, २३, ४, १,
 ३९, ६, ६४, १, ६७, ७, ८६, ३,
 ९९-१००, ७, १०, ८, ५, १२,
 २, १४, १५, १६, ९^०, ५२, १,
 ८०, ४, ११०, १०, खि ५, २१,
 १, खिसा ३, ८, मा १, ४, ११,
 ५, ४, ११, ६९, १३ ३४^०, १७,
 ५७, ८८, २७, २१^०, २२^०, २९,

१) तु सत्य दि. आ ।
 २) तु सा, वैतु
 ३) विप (पूयन्, सोम- प्रम्) । अथक् ३ (पाठ ३,
 ११०) ।
 ४) वैतु सा < रहर्ष्यत्- इति ।
 ५) नाप. ([अर्ष्य ३] ज-तु भेद-) । < हलि-जक्षण-
 इति ३ । १) सपा हलि^० <> हृली^० इति पाठे ।
 २) सपा हलि^० <> हृली^० इति पाठे ।
 ३) = हलिङ्गण- ।
 ४) नाप (शरीरावयव-विशेष- [हृत्समीस्य मांसविण्ड-])
 इति सा ।
 ५) सपा °ङ्णान् <> °ङ्णान् इति पाठे ।
 ६) = रहृलीङ्गण- ।
 ७) सपा ऋ १, ११६, १६ शतम् इति पाठे । सस्त्र्यां
 लुङ्गतम् इति सकेतुक ३ ।

१) = १हर्ष्य- । ✓हृि > हु > हृवायै हृत् (तु
 मूने. वैतु BKA र व हृविस-> वि इतीव
 शोषकौ ३) । २) सपा शौ ३, ३, ४ हर्ष्यम् इति पाठे ।
 ३) शोष पृ ४३९ d द ।
 ४) नाप । < हु 'दाना^०' वा ✓हृि वेति स्वल्पा-
 भूयो विमृस्यम् ।
 ५) पाठे पृ ८९६ c द ।
 ६) = सपा माय ७, ५, १, ३० तैत्रा १, ४, ४, ८, २, २ ८, ९
 आथी ३ १०, ८, १२, २२ शोथी २, १७, ८ आपथी ६,
 २८, १२ द्विथी २, ८, १२ त्रैथी १०, १७ काय ४५, ६
 वैथ १, २१ १ कौस् ४०, १३, १३३, ६ अत्राय ५, १ । मै १,
 ६, १, ८, ८ माथी १, ६, ३, ५ प्रम् हृव्या इति पाठे ।
 ७) सपा. ऋ ३, ४, १० हृवि इति पाठे ।
 ८) पाठे पृ १६० c द ।

१०, १२७, ६, १३५, [३(७, ९०,
५)], [४(६, १६, ४४)] १४२,
१३, १८८ [(१०५, १४, १४२,
११)१०] ३, ५२, २, ५३, १,
६२, ४, ४, १५, ३, ५, ५, १०,
६, ६०, १५, ७, ६८, १, ८, ९,
१४, १९, २४, २३, २६, ३८,
५, ४४, ८, ७४, ३, १०१, १७,
१०], १०, १५, १२, १६, ११,
५१, ५, तिष्ठ ९, ७^५, मा ११२,
२५, १२, ६५, ६६, का १२,
३, १४, २१, ४, १५, १६, तै
१, ८, २२, २, २, ६, १२, ५^३,
४, १, ५, मै १, १, ९, ४, ११,
३, काठ ४, १६, १६, २, २१,
२१, १४, ३३, ११, ३५ १९,
३८, १२, क ४८, १७, कौ १,
३०, ३३८, २, ९१६, जै १, ३,
१०, ३५, ७, ४, १५ ९, १६,
४, शौ १८, ३ ४२, २०, १४१,
४, -तय्यस्य ऋ १, ४५, १६,
३, २९, ४], ५, १४, ३, मा
१५, ३१, ३४, १५, का १६,
५, १३, ३३, १, ९, तै १, ६,
२, १६, ३, ५, ११, १, ४, ३,
१३, ८, ४, ४, ३, १, ६, २, १, ७,
३, ५, २, मै १, ४, १६, ६ २, ७,
२ ९, १६, १३, ७, ३, ९, ७, ४,
१०, १, १२, ५६, काठ ४, १४६,
-स्ये १ ऋ ४, ४३, १०, ६, ५२,
८, मा ७, १०, का ७, ४, २, १.

तै ६, ३, ९, ४, मै १, ४, १०^५,
-तय्यस्य ऋ १, १५३, ११,
४, ४०, ९, ७, ८४, १], ७, ८,
१, ८, २६, ३, ७४, ६, १०,
२४, ०, सिष्ठ ९, ७, कौ १
७०, जै १, ७, ८, -स्ये ऋ २,
२, ५, २६, ४, ३, ३१, ११,
४, २, १, ५, ३, १८ (१०, १२३,
७)], ४, [७ (७, १४, २)], ६, १,
११०, ७, ६३, ५], ७, ३, ७, ६८,
४, मा २०, ४५, का २२, ४,
१०, मै २ ७, २, ३, ११, १, ४,
१३, ६, काठ १८, २०, कौ १,
५६९, २, ४४८, जै १,
५८, ४, ३, ३, ३४, ६, ३.
हय्यजुष्टि- -ष्टिम् ऋ १, १५२,
[७, ७, ६५, ४^५], मै ४, १४,
१२^५.
हय्यदाति- -तये ऋ ५, २६,
[४, ५१, १], ५१, [५, ६, १६,
१० (७, ९०, १)], ६, ४८, २^६,
८, २५, ९, १०१, १, मा २७,
४४, ३३, ८७, का २९, ५, १२,
मै २, १३, ९, ४ १०, २,
काठ २०, १४, ३९, १२, कौ १,
१, १०, ४, २, १०, ५४, तै
१, १, १, ११, ८, ३, २, १, ५,
१३, ४, १८, १, -तय्यस्य ऋ
४, ८, ५, ८, १९, १३; २३, १५^६,
२१, काठ १२, १५, -तय्यस्य
ऋ ३, २, ८, ५ ५५, १०, ६.

१, १९ (१०, १२२, ३)], ४७,
२८, ७, १६, ९, १०, ७, ७, मा
२९, ५४, तै ४, ६, ६, ६, मै ३,
१६, ३, ४, १३, ६, १४, १२^५,
काठ २ १५ ८, १७, १८, २०,
४^६ १, शौ १२५ ३, ७, ११४,
२६, पै ४ ९, २६, १५ ११, ७
हय्यसूक्ति- -तीनाम् सि ५,
७, १, १२, मा २८, ११, का
३०, १, ११, मै ४, १३, ५, काठ
१५ १३
रह्वयु, ज्या- -स्य ऋ १, ३३, ०,
१००, १, १०१, ६ ११६, ६,
१२९, ६, १४४, ३, २, २३, १३,
३७, २, ३ ५ ३, ४९ ३, ४,
२४, २, ५ १७, ४, ३३, ५, ६,
१८, ६, २२, १, ४५, ११, ७,
२०, ७, ३२, २४, ३८, १, ८ १,
२८, १६, ८, २०, २०, ७०, ८,^५
७१, १५, ९०, १, ९६, २१,
[२१, १०, ६, ७], १०, ३८, ४,
३९, १, ८९ १०, तै २, ४, १४,
२, ३, ४, ४, १, मै ४, १२, २,
काठ ८, १७, कौ १, २०९,
जै १, ३२, ७ ४, ५, १, १४, ९,
शौ ६, १८, ३, १, २०, ३६, १,
६७, ७, ७, १, १०, ४, ३, -स्यस्य
ऋ ६, २१, १, ७, ३०, २, ८,
९६, २०, १०, ३९ १०, कौ १,
२६९, २, ८४२, जै १,
२८, ७, ४, १८, १, १.

१) इ इति एवर २ यनि दोष ।
२) पामे पृ २५५१ ८ द ।
३) सपा हय्यजुष्टिम् (तैना २, ८, ६, ५ आधौ ३, ८, १ च)
<> हय्यदातिम् इति पामे । ४) = सपा आधौ ३,
८, १ । तैना २, ८, ६, ७ हय्यदातिम् इति पामे ।
५) तैना, भाप । विप पक्षे बस, अन्यत्र तस ।
६) विप [देवेभ्यो हय्यदात्- (अनि- १) हय्यदात्-

प्रष्ट १)] ।
७) सपा तय्ये <> तय्यि इति पामे ।
८) विप । शिष्ट शह्वयु- षि द ।
९) शोष वृ ३३७४ ऋ द ।
१०) सपा हय्य (ऐआ ५, २, ४ आधौ १०, ६, ६, १८,
१०, ९ वैनाधौ ३९ १० च) <> हय्यस्य (सामा १, ४,
१९, २, ६, १०, ३, ४, ९ निस् ६, ७ ४७ च) इति पामे ।

-या ऋ २३९, १, ६, ६१, १०, तं ३, ११, ५, काठ १३, १६, शी ७, ४९, २, पं २०, ५, ४, -व्या. ऋ ६ २१, १, -व्यासु ऋ १०, १४७, २, -०व्ये मा ८, ४३, का ९, ६, ३

३हृद्य- व्य पं ३, २७, ३०, १२, १३, १५, २०, ७, ८, -व्यम् काठ १, ५, ५^०, ३, ४^०, ५, ५, ५^०, ६^०, १६, ७, ११^०, १८, १७^०, १९^०, २३, १०^०, २६, ८, २८ ३^०, ३०, ८, ३१, २^०, ३^०, ५, ५, ७^०, १५^०, ३२, ६^०, ५, ७^०, ७, ११^०, १५^०, १९, २३, ३८, ६^०, ४०, १३^०, व १, ४, ५^०, २, १०, ६, ३, २५ ३^०, २८, ३, २०, ५^०, ७^०, ८, १६, ४, ४४ ३^०, ४, ४, ७^०, ८, १६, ३^०, ५, १४, १९, १५, ८^०, १६, ३^०, ३, २८, १०^०, ७ १०, १, १०, ११, ११^०, १३, १०, १, १०, १३, १४, ११^०, १६, १९, ९, १९, ४^०, १७ ३, ३, ३०, ९^०, ३५ ३, १९, ३८, १६, ४० १३, ५१ १५, २०, १०, १०^०, ४३, ६, -व्यस्य क ४८, ६, -व्या वि ५, ७, २, १^०, निवा ३०, काठ ३, ४, १३, १५^०, १५, १०^०, १३, २१^०, १^०, १९, १८^०, ३५

२^०, ३७, ४, ३९, १४^०, ४६, १^०, २^०, क २, ११^०, ६, ०^०, ४८, ३^०, पै ४, ९, ३, ६, १६, ११^०, १५, ११, ७^०, २०, १४, ३, -व्या. पै १, २४, ४^०, -व्यानि काठ १६, २, -व्याय त्रिकाठ १५, १०, १९, १४, ३९, १४, ४०, १२^०, -व्ये काठ २८, ३^०, ४०, १२, क ४४, ३^०, -व्येन काठ ३२, ७^०, -व्ये काठ ३८, ६ हृद्य-जुष्टि- -ष्टिम्^० काठ १६ १०, क २५, ३ हृद्य मोह(न<)नी- नी पै १५, १८, ४ हृद्य वाह^०- वाह ऋ १, १२, ६, ६, ७, १, ३, २, १२, ५, ४, २^०, ११, २, २७, ५, ५, २८, ५, ८, ५६, ५, १०, १२, ४, १, लि ३, ८, ५, ४, ९, २, ३, ५, ५, १, ७, १, ४, मा २२, १६^०, का २४ ४ ८^०, तं १, ४, ४, ६, ३, २, ५, ९ ३३, ३, ८, ११, १, ५ ११ ५ ४, १, ११, ४, मै १, ६, ७^०, १, ३, १, १, २, ३, १२, ६, १३, २^०, १०, १४, १५, काठ १५, १०^०, १३^०, १९, १४^०, २३, १०^०, ३४, १९^०, ३५ ४^०, ३९, १५^०, १५^०, ४०, १२, १४^०, क ४८, ५^०, त्रिका १, ८४७, २, १९४,

त्रि १, ४७, १, ३, १८, १, पै ५, १४, ३, २०, १५, ६, -तं वाह ऋ ५, ६, ५, तं ४, ४, ४, ५, ६, ६, काठ ३२, १४, कौ २, २७, ३, जं ३, ३०, १६, -वाह ऋ ३, ४३, १, -वाहम् ऋ १, १२, २, ४४, ८, १२८, ८, ३, ५, १०, १०, १९, ४, ८, १, ८, १०, २, १७, १, ७, ४, २९, ७, ६, १५, ४, ८, ७, १०, ३, ११, १४, १०, ५२, ३, १, ७, ६, ८, ४४, ३, १०, ३, १८, १०, ८, ६, ४, ४, ५, १०, ५२, ४, ११८, ९, त्रिमा ३३ १५, १५, २३, २२, १७, त्रिमा १४, १, १५, १६, ५, ४, २४, ४, १०, तं ३, १, ४, ४, ५, ५ २ त्रि ३, १३, ८, ४, ४, १, त्रि १, ६, ७^०, २, ७, १५, १३, ५, ४, १०, १, १३, ५, १४, ३, काठ २, १५^०, १, ७, १२, १२, १५^०, १६, १५^०, १८, २१^०, ३८, १२, त्रिका १, १२, २, १४, १, ९, १८, जं १, ३, ३, ३, १४, २, ४, १६, १, १९, ५, शी ४, २३, ४, १२ १, २०, १८, ४, ४१, २०, १०१, २^०, पै ४, ३३, २, ११, ५, २, १७, ३, १,

हृद्य-वाह^०- -ह शी १८, ४, १ हृद्य-वाहन^०- -०न ऋ १, ३६, ११०, ४४, ५, ३, ९१६, १०,

- १) विहृद्य > म मा ८, ८, ३, ७, २४ प्रत्य विहृद्य
- २) गमा शी १, १५ > हृद्य इति पामे ।
- ३) यमा मा १२, ६, ९ प्रत्य हृद्विमा इति पामे ।
- ४) विर (अप्यरगु-) उर ।
- ५) विर (अग्नि-प्रम्), नाव (अग्नि-) उर उर अग्नि विर प्र ।
- ६) नाव (अग्नि-) अज् प्र (तु वा वा प्रम्, तं वा वा वात् वाम) ।
- ७) विर, नाव (अग्नि-) उर ।
- १) विहृद्य > मा मा ८, ८, ३, ७, २४ प्रत्य विहृद्य
- २) गमा शी १, १५ > हृद्य इति पामे ।
- ३) यमा मा १२, ६, ९ प्रत्य हृद्विमा इति पामे ।
- ४) विर (अप्यरगु-) उर ।
- ५) विर (अग्नि-प्रम्), नाव (अग्नि-) उर उर अग्नि विर प्र ।
- ६) नाव (अग्नि-) अज् प्र (तु वा वा प्रम्, तं वा वा वात् वाम) ।
- ७) विर, नाव (अग्नि-) उर ।

११८,५ (११९,१३)१५०, ११,
-न ऋ १,४४,२, ५, ११, ४,
२५, ४, ६, १६, २३, ७, १५
[(१, ३६, १०, ४४, ५) ६]८,
२३, ६, १०, ११९, १३३ (३, ६,
६, १०, ११८, ५, १५०,
१)]। खिसा ३, ३, मा ५, ३, १,
३६, ९, का ५, ८, १, तै १, ३, ३,
१, २, ५, ८, ६, ३, १, ३,
मै १ २, १, ३, ३, १६, ४, काठ २,
१३, क २, ७, कौ २, ११३०, १,
जै ६, ११, ९, शौ ७, २१, १,
पै २० ३, ९, निम् ३ २, ४, १,
१९, ५ ८, ६, २८, ६, ८, १९,
[(१, ३६, १०, ४४, ५, ७, १५,
६)२१], तै २, ५, ८, ७
हव्यग्राहनी^१ -नी ऋ १०,
१८८, ३, -नीम् खि ६, २, ७,
ग्न्या मै १, १०, १८, काठ
३६, १३
विष्य-सुद^२ -सुद ऋ १, ९३,
१२, ६, ५०, ५, तै २, ३, १४,

४, मै ६, १२, १, काठ १०, १३,
शौ २०, ८८, ५
हव्य-सुद^३ -द. तै १, ३, ३, १^०
हव्य-सुद^४ -न^० मा ५, ३२,
का ५, ८, ४, मै १, २, १२,
काठ २, १३, क २ ७
हव्या(व्यञ्ज)^५ -व्याद ऋ ७,
३४, १४
ह्योविह^६ पै १२, २९, १२
हस^७ > हस^८ -> हस कर्तु^९ -
-तारम् ऋ ४, ७, ३
हस कारु^{१०} -नार ऋ १, २३,
१२
हस कृति^{११} -ति ऋ ८ ८९,
६, कौ २, ७८०
हस^{१२} -स शौ १५, २, १९,
-साय ऋ १०, १८, ३, मा ३०,
६, २०, का ३६, १, ६, ४, २,
शौ १२ २, २२, १
हस^{१३} -स शौ ११, १०, २४
हस^{१४} -स पै १६, ८७, ४, -साय
पै १७, ३२, २, १

हसना^{१५} - नाम् ऋ ९ ११२, ४.
हसामुद^{१६} -दा^{१७} शौ ७ ६२, ६,
पै ३, २६, ३, -शौ शौ १६,
२, ४३, पै १८, ११, ३
ह(ख>)सा^{१८} -सा ऋ १, १२४,
[७(५ ८०, ६)]
हस्त^{१९} -स ऋ २ ३३, ७,
१०, ६०, १२, ग्मै १, ८, ५,
१०, १६, ३, ४, ३, ग्मैकाठ
३६, १५, ३६ ७, १०, शौ
६, १३, ६, पै ५, १८, ७, १,
१५, २०, ५, १२, ४, २, १६,
२०, ४४, ३, -साम् ऋ ६, ५४,
१०, ८, २४, ५, १०, ४७, १,
८५, ३६, ग्मै २, ३, ११ ४, ५,
ग्मै २ ३ ५ ३, ७, ३, १६, १४,
५, ८, ग्मैकाठ ९, ११, ११,
८, २४, ५, ३६, ७, क २७,
६, कौ १, ३१७, जै १,
३३, ५, शौ ५ १७, ८, ७, १०,
४, १२, ३, १७, १६, १,
४८, ४९, ५०, ५१, २,

१) सया तैत्रा १, २, १, १२ आपश्री ५, ६, ३ 'व्याहम् इति पाणि ।
२) विष (तन्-प्रश्न) ।
३) विष (पयोहृदविषो दोग्नी- [उत्सिया-]) । उस ।
४) नाप । उस उप आनुदात्तत्वम् उस. (पा ६, २, १२९) । उप अण् प्र ।
५) सया 'द (आपश्री ११, १४, १० प्रश्न च) <> 'द (ताश्री १, ४, ३ जैश्री १३ ९ च) इति पाणि ।
६) =हव्य-सुद- । उप ह्यु प्र ।
७) विष (अभि) । ८) धा हर्षदीप्यादिषु वृत्ति ।
९) विष (प्रभासक-), विक्रासयितृ [अभिनि] ।
१०) भाप (हर्ष-). ११) =हस-कृति- ।
१२) भाप (प्रहर्ष- [तु] GW प्रश्न, वै- ये सा. विग इति!) । पूष गतिःत्वम् उस (पा १, ४, ७४) ।
१३) भावे यक क् च क च प्र ।
१४) भाप. नाप वा । =उपहास- इति वे सा. PW GW. प्रश्न, =गणिका- इति ORN PG (१, १९६ १३

हसा-]) ।
१) विष । हसत्-+मुद- [कर्त्तरिक प्र.] > कप हसन्मुद- >वावि यनि (वैतु पूष =हस- [भाप >तु] इति सा, हस->सा- इति PW प्रश्न ?) ।
२) सया द्विथी ६ ७, ८ द्विथ १, २९, १ 'मुद इति, वाय २७, ३ 'हसामदा इति च पाणि ।
३) नाप. (हमनीला- [योपितृ] इति प्राय, गणिका- इति PG [१, १९६] GRV HL BRUG [१, ८३६] प्रश्न, विष [उपस-] इति GW ?) । कर्त्तरि रक प्र (पाउ २ १३) ।
४) नाप (२कृ-). [√'शृष (=√घा=√धाख [पना] √फर. √कृ)] धारण, श्रवण' > भापे] भृष- > √ष- > यनि (तु आवे जस्त, पार दस्त, Lat hast, वैतु या [१ ७] <√हृ 'हिंसायाम्', पउ [३, ८६] प्रश्न <√हस 'हवने') । तु SF३ [११३] ।

३९, १८, ४, ५६, पै ४, ९, ५०,
 ५ ३६, ९, १६, ६, १६, १, ८०,
 १७ ३७, ७, १८, ५, ५, ६, १, ७,
 ८, १०, १०, २०, ४३, ३, ४९,
 १, -म्यागः ऋ १, २४, ४,
 ३८, १, ५५, ८ ८७, ४, १३५,
 ९, १६०, ९, १७६, १३, ६,
 ४५, ८, ६, ३१, १, ९, १८, ४,
 ९०, १, मा ११, ५९, २५, ३०,
 का १२, ५, ७, २७, १३, १,
 तं ४, १, ५, ३, ६, ८, ४, १,
 ५, ३, १, १, १, ४, १४, ९,
 काठ १६, ५, २० १३, ५, ४६,
 ४, १, १, १, ४, ५, ५, ५, ५,
 १८, ३, १०, पै २, २९,
 १, ८, ११, १०, ९, ३, ११,
 १६ १४७, ८, १९, ३७, ७,
 ४८, ८, २०, १७, ९, १९, ४,
 -म्याग मै १, ८, २, १, पै १९,
 ५०, ४, -म्या ऋ २, ३९, ७, ४,
 २१, ९, ८, ६८, ३, मा ७,
 १९, मा ५ ५, ७, तं १, ७,
 १३, ४, मै ४ १०, ३, १, २
 ११० ३, पै २० ६, ८, -म्या
 ऋ ३ ३७ १०, १०, १८ ९,
 मै ३ ७, ९, १, १, १, ८, २,
 ५९, ९, १, -म्या तं ६ ०,
 ४, २, -म्याग्याम १०,
 १३७, ७, मा १, १०, २१,
 २४, ७, ११, ५, २०, २६,
 ६, १, ९, ३०, ९, ३०, ३८,

११, ९, २८, ५५, १८, ३७, २०,
 ३, २२, १, ३७ ३८, १, का १,
 ३, ६, ८, ९, १, २, ३, ४, ५ ६-७,
 १, ६, १, १, २, ०, ८, १, १०, ५,
 ८, ११, १, ३, १२, १, ९, ३, १;
 ५, ६, २०, १, ७, २१, ७, १, २४,
 १, १, ३७ ३८, १, १, तं १, १,
 ४, २, ६, १, ३, १, १, ७, १०, ३,
 ८, ७, २, २, ६, ४, १, ८, ६, ४,
 १, १, ३, ३, १, ५, २, ६, २ १०,
 १, १, ३, ६, ३, ४, ४, १, ७, १,
 ११, १, मै १, १, ०, ५, ९, १०,
 ०, १०, १५, ३, ३, ९, ४, ११, ४,
 ७ ६, ३, ७, १, २, ५, ३, ०, १०, १,
 ४, ३, ८, ८, ९, ६, ११, ८, ४,
 १, ०, ४, ५, ९, १०, ५, ४,
 ९, १, ७, १४, १७, काठ १, २,
 ४, ५, ८, ९, २, ९, ११, १२,
 ३, ३, ५, १०, ६ ०, १, ९,
 १४, ०, ८, १५, २, १६, १, ३,
 ५, २०, १०, ७, ७ १, ३८ ४,
 १२, ४०, ६, ९, ४, १, २, क १,
 ४, ८, ९, २, ३, ५, ६, १०, १०,
 १७, ४, १, ७ ८, १२, ३, १,
 १४, ७, ४, १, १, ३, ११,
 ८, ४, १३, ७, १, १, १, ६,
 १०, २, ३, ११, ८, १, १०, ७,
 ३९, ११, ४, १०, १९, ५१,
 ०, पै १, ६१, १, ५ १८, ८, १,
 ३०, ९, ४०, १, ९, २१, १-१२,
 २०, २, १६, ३७, ७, ५०, ३,
 ५५-५७, १८, ७०, १, १९, १४,
 ३, २०, ७, १०, -म्याग ऋ

८, ७०, २, १, २०, ९, २, १७,
 १०-५, ५, -म्याग ऋ ४, ५, ८,
 ३, मा १७, ९१, का १९, १, ५,
 मै १, ६, २, काठ ४०, ७, पै ८,
 १३, ३, -म्या ऋ १, ६, ७, २, ७,
 ११, ७, ४, ५, ११, ११४, ५, १०८,
 ६, २, १६, ०, ३, ३, ९, ६, ६,
 १६, ८०, १८, ९, २०, ९, २९,
 २, ७, २८, २, ८, २९, १३ ५,
 ७०, १२, ७८, १०, ९ ८९, ६,
 १०, ९७, ११, मा ११, ११,
 १२, ८, १, १६, ३, ९, ११, का
 १२ १, ११, १३ ६, ११, १, ७,
 १, ३, ९, १२, तं ०, २, १०,
 १, ३, ५ ११, ४, ४, १, १, ४,
 ०, ६, २, ५, १, १, ३, ४, ७,
 ६, १, ३, ७, मै १, १०, १३, १,
 २, ७, १, १३, ९, २, ३, ५, ५,
 १, ८, ३, १०, ३, १, ४, ६, १,
 काठ १५, १२, १६, १, १३, १,
 १७, ११, १९, २४, ५, १,
 क २५ ४, २७, १, ३७, ६, १,
 शी ४, ०, ४, ७, ५, ०, ८, ८,
 ६, १, ४, ११, १, १०, २०, ३६,
 ९, पै १, ४, ९, १, ४, ८, ६,
 ४, ११, ६, ७, १, १४, २, ५,
 १३, १७, १६ ८०, ६, ८९,
 १०, -म्याग ऋ १०, १०९, ३,
 १, १, १, १, १, १, १, १,
 ६, १, ३, ७, ४, ५, ६, ७, ५,
 १०, १, १, १, १, ३, ३, ०,
 १०, ७, ६, ४, १, १३, ५, ७,
 १, १, १, १, १, ३, १, १०,

१) मया य ११, ७ काठम् इति पाठे ।
 २) म्या १ ७, ११४, ३ इत्यादि इति पाठे ।
 ३) मया १ ८, १, ८ इत्यादि इति पाठे ।
 ४) मया १ ११, १ २, १ ३, १ इति पाठे ।

५) म्याग मास ३ ५, ३, २२, तं १, २, १३, २ मै १, २.
 ६) काठ २, १० क २, ४ शी ७, २७, ८ इत्यादि इति पाठे ।
 ७) पाठे ३ ३०९ इति ।
 ८) मया, शी २ २८ पै ३, २, १६ इत्यादि इति पाठे ।
 ९) पाठे ३ ३१०५ इति ।

१५, ३१, १४, ४७, १०, कौ
 २, २८४^१, जै ३, २३, १६५^१,
 शी ५ १७, ३१^१, ९, ७, ५, १०,
 ६, ३, वै ९, १५, ३१, १६
 ४२, ३, ११२, ११, १९, ३५,
 १०, २०, ४६, ३, -स्तेमि
 ऋ ४, २, १४, -स्तेषु ऋ १,
 ३७, ३, १६८, ३, मा १७ ६५,
 का १८, ६, १, तै ४, ६, ५, १,
 मै २, १०, ६, काठ १८, ४,
 क २८, ४, कौ १, १३५^१,
 जै १, १५, ११^१, शौ ४, १४, २,
 ६, १२२, ५, १०, ९, २७, ११
 १, २७, वै ३, ३८, २, १६,
 ९१, ७, १३८, ८, -स्ते ऋ ९
 ७९, ४, -स्ती ऋ २, ३९, ५,
 १०, ११७, ६, मा २०, ७,
 का २१, ७, ६, तै १, २, १३, २०,
 १५^१, १, १०^१, ४, ५, ५, ७, ८,
 २, १०, १३, वै ४, ९, ६, १,^१
 ११, ८९, ४, २, १, ३, ४, ६,
 ५, ३, १^१काठ २, १०^१, ६, २,
 ८, ९, २१, १, २३, ५, २७,
 १, ३१, ३, १५, ३६ ७, ३८, ४९,
 १^१क २, ४^१, ४, १, ७ ५ ३१,
 १६, ४२, १, ४७ ३, शौ ६, ८१,

१, ७, २७, ८०, ११४, ३^१, ८, १
 ८०, ११, १० १४, १५, १९, ४९,
 १०, वै १ ४९, ३, २, ८४, ४,
 ९, २२, २, १४, ४, १०, १६,
 ८६, ४, ५, १९, १७ १, २०,
 ४९, ५
 हस्ता^१- -साम् शौ ११, १, २४,
 वै १६ ११, ४
 हस्त कु(त>)वा- -साम् शौ १०,
 १, १, वै १६ ३५, १
 हस्त गृह ऋ १०, ८५ २६,
 १०९ २, शौ ५ १४, ४, १७,
 २१, २०, ५, १४ १, २०^१,
 वै २ ३८, ४, ७ १ २, ४ १०,
 ११, ९ १५, ०^१, २४, ५, १८,
 २, १^१
 हस्त-भ्राम्^१- -मस्य ऋ १०, १८,
 ८, शौ १८, ३, २
 हस्त ध्रु^१- ऋ ऋ ६ ७५ १४,
 मा २९, ५१, का ३१, २, ६, तै
 ४, ६, ६, ५, मै ३ १६, ३, काठ
 ४६ १, वै १५ ११, ४
 हस्त च्युत- -तम् कौ १, ७२,
 २ ७२३^१, जै १, ७, १०, ३ ५९,
 १५, -स्तेमि ऋ ११, ५, कौ
 २, ७९५^१

हस्त च्युति- -तिम् मै २, ७, १२^१,
 -ती^१ ऋ ७, १, १, १^१काठ ३४,
 १९, ३९, १५
 हस्त यत- त ऋ ५, ४५ ७, १०,
 ७६, २
 हस्त वत्- वन्तम् ऋ १०, ३४,
 ६
 १^१हस्ता(स्त-आ)दान^१- मा तै ६,
 ४, ५ ७^१, मै ४ ५ ७^१
 १^१हस्ताभ्यस्तम्^१ वै ४ १४, ७
 हस्ता(स्त-अ)वदान^१- -न काठ
 २१, १२
 हस्ता, स्त-अ)वनेजन^१- जनम् शौ
 ११ ३, १३^१
 हस्ता(स्त-अ)वामिषेचन^१- -नम्
 वै १६ ५३, १७^१
 १^१हस्ताहत^१ वै ५, १०, २,
 १^१हस्तिन्- लिन ऋ १ ६४, ७, ३,
 ३६, ७, ९, ८०, ५ -मिभि
 ऋ ५, ६४, ७, -स्ती ऋ ४, १६,
 १४
 हस्त्य, स्त्या^१- सयम् ऋ २, १४,
 ९, -शुलवा तै ६, १, १, ८, ७, ३,
 ९, २, मै १, १०, १३, ३, ६,
 ३, काठ २३ १, ३३, ३, ८,
 ३६, ७, क ३६, ७

१) पाभे पृ ३५६६ ६ ॥
 २) वैतु ऋ हस्तेनैव > हस्ते नैव इति वा हस्तेन नैव इति वा संकेतक १ । ०) पाभे पृ ३५६६ ८ ॥
 ३) पाभे पृ ३५६६ ८ ॥ ०) पाभे पृ ३५६६ ८ ॥
 ४) इती (तु सख द्वितीयाम्, B Gm च, वैतु सा हस्त्या [इ केचन गृही] द्वितीयाम् चेती १) ।
 ५) विप । उन उप यर्तरे अण् प्र ।
 ६) नाप (हस्त-यर्मद-तु पार दृत्वाना) । उष उप. (√पृप 'आच्छादने' > कृप) 'वर्ष्ण-> नैप्र वनि (वैतु < √हृ इति प्रायोगे इ) ।
 ७) गणा 'तम् (माधो ९, ४, ५ च) <> 'ती (दिमा ५ ५ गीमा २२, ७ अण्गो १४, १६, १ प्रम् च) इति पाभे ।

१) हस्त्य^१ इति S । २) = सपा माधो ६, १, ५ ३९ । आधो २ १०, १४ प्रच्युतिम् इति पाभे ।
 ३) नाप । वर्याम् अरययो. (सन्त २ [तदनुयोगिन्या]) हस्ता-भां (करणभूताभ्यां) च्युति ('धातना) रयति गा क्रिया इति हस्ता यस पूष रर (वैतु सा प्रम् पय उप भाप < √च्युत् 'गती' इति) । तु पृ १७२० १ ।
 ४) विप । बस । ५) शोध पृ २३७७ १ १ ।
 ६) नाप (रट-). वाम ।
 ७) रगा 'वनेजनम् <> 'वामिषेचनम् इति पाभे ।
 ८) १^१हस्ता-+ (आ/ह) वर्तरे) मा ह(त>)वा-> तुम् 'हस्ता(स्त-आ)दान इति शोध (तु पृ २१६१ ८) ।
 ९) विप । नशाद्यर्थे वत् प्र ।

२हस्त^०- स्र तै छ ४, १०, २, मै २
१३, २०, शौ १९, ७, ३, -स्रौ
काठ ३९, १३^०।

२हस्त^० -> २हस्तित्^० - स्रित्ति खि
५ १५ १५, मा २४, २९, का
२६, ६, ४, मै ३, १४, ८, शौ ३,
२२, ४, २०, १३१, २०, वै २,
७६, २, ३ १८, ५, ८, ११, ११,
-स्रित्ति रौ छ ३६, ९, -स्रित्ति
काठ ३६, १५, शौ ६ ३८, २,
वै २, १८, २, -स्रित्ति शौ ६२
१, २५, वै २ ३४, १, १७, ३, ६,
-स्रौ मा २४, १०, का २६, ६,
५०, तै ५ ५, ११, १०, ६, ४, ५,
७१, मै ३, १४, ११, ७, ५, ७१,
काठ ११, ६, १, ४, १०, शौ ३
२२, ३, ६, ६ ७०, २, १०, १, ३२,
वै ३ १८, ४, १०, ३, १, १२, ७,
१३, १६ ३८, ४, १९ २६ ८

हस्तित्नी- स्रौ शौ ९ ३,
१७, वै १६ ४०, ७, -न्या
शौ ६, ७०, २, वै १९, २६, ८^०
हासित्^०- नम् शौ ६ ७२,
३, वै १९ २७, १५
हस्तित्-प्रमोडि (त्र >) नी-
नीम् मि २, ६, ३

हस्तित्- नम् मा ३०, ११, का
३४, ७, ३

हस्तित् सुख^०- खाय मै २, ९, १
हस्तित्-वर्चस्- नम् शौ ३, २२, १,
५, वै ३, १८, १, ६, ५, २९, ७,
८, १०, ५

२हस्त^० -> स्र^० मा ४, २७, का ४, ९, ४,
तै १, ७, १, काठ २, ६, ६, १९

हस्तादान- प्रथ १हस्त- द.
हस्तित् वै २०, २१, ५

हस्तित् मै ३, २९, ३, ७, ३, ७^०।

हस्तित्- १हस्त- द

हस्तित्-वर्चस्- नम् शौ २, ६, २, १९^०

हस्तित्-वर्चस्- नम् शौ ६ १४, २.

हस्तित्-वर्चस्- नम् शौ १७, २८, ५.

हा वै ५, १, २^०, ७, ११, ७

✓हा(त्यागे), जहाति ऋ २, ६४, २०,
७१, २, १०, १८, ५ शौ १०, १,
३२, १२, २, ११, २५, जहाति ऋ
१, ९५, ७, मा १९, ७६, का २१,
५, ३, मै ३, ११, ६, १, ७, १, ८,
६, काठ ३८, १, शौ १०, २, ३०,
८, ३२, ११, ५, ७, वै ४, १४, ५,
८, १४, ७, १, २५, १२, ५, १, १६,
३८, ४, ६२, १, १७, ३१, १, ३२,
४, १, १९, ४२, ११, १२, जहीतु

मै ४, ५, ६^०, जहीत मै ४, ५,
६, १, जहाति मै ४, ८, ६, १, जहाति
ऋ ४, १८, ११, तै ३, २, ११, ३, १,
६, १, ९, ७, १, मै ४, १२, ५, १, वै
६, २२, २४, जहाति^० शौ ६,
२६, २, वै १९, १९, २, जहाति
ऋ १०, १२४, २, मा १२, १०५,
का १३, ७, ४, तै ४, २, ७, २,
मै २, ७, १४, जहाति ऋ १०,
१२४, ४, काठ १६, १४, क
२५, ५ ४८, १६^०, शौ १०, १,
३२, १ वै २, २२, २६, १५ २, ८,
१६, ३८, ४, जहिम शौ ६ २६,
२, वै १९, १९, २, जहीत^०
मा ३५, १०, का ३५ ४, १,
जहाति शौ ५ २९, १५, जहाति
ऋ ३, ५३, २१, तै ३, २, ८, ४,
शौ ७, ३२, १, १, १०, ५, २५
३५, १६, ७, १३, वै ३, २४,
१ ६, जहीतान् शौ ११, १, १३,
वै १६ ९०, ३, जहीतम् शौ ७,
५५ २, वै २०, १०, ५, जहीत^०
शौ १२, ७, २६, २७, वै १७,
३२, ६, ७, जहाति^० काठ ३५,
१८, शौ १३ १, १२, वै १८,
१६, २, जहाति ऋ १०, ५३, ८^०,

- ०) व्यय (नक्षत्र-विशेष) ।
- १) हुन इति शोध (तु नापू) ।
- २) नाप (शुद्धा दण्ड) ।
- ३) गवा तैमा ३ १०, ३ हस्तित् इति पाठे ।
- ४) न्या इति पाठ १ यति शोध (तु नापू) ।
- ५) विर (पद्य) । तरेपेदमीय अम् प्र ।
- ६) व्यय (००८) । षट् ।
- ७) घना (गाम-व्यय [देव शिष्य]) । <✓हम् इति
भा. म. [१] मा <✓हम् इति च ।
- ८) = गवा मात ३ १, ३, ११ शौ ६, १५ १५ । मै १.
- ९) = हुन इति, तैमा १, १, हुन इति च पाठे ।
- १०) इति हम् इति २ हस्तित्- + १ हम् -> हम्

- ० हस्तित्- (विप [रजत् = रक्षत्-]) > द्वि- हम्
इति शोध (तु पृ १८६५ m) । पृ २२६६ तरेय हम्
नेष्टम् ।
- १) सपा चिमा ११, २० २ हस्तित्-वाचतरी इति पाठे ।
- २) तु पृ ३९१ d ।
- ३) सपा वीथी २५ २५ प्रथ जहाति इति पाठे ।
- ४) गवा जहाति (आश्री १ १२, २७ माथी ३, १, २८
च) <> जहाति <> तैमा ३, ७, २, ७ आपथी २,
३, १ प्रथ जहाति इति पाठे ।
- ५) गवा जहीम (माथ ३ ८, ४, ३ घना ३, १२०,
४, ७७ च) <> जहाति (तैमा ६, ३, २ आश्रिय ३,
६, १ २५ प्रथ च) <> जहीम इति पाठे ।

अजहात् ऋ १०, १७, २, १३८, ५, मै ४, १४, १७, शौ १८, २ ३३, ४, ६४, अजहात् ऋ ४, २६ [७, २७, २], मा १९, ७२; का २१, ५, १, काठ ३८, १, अजहि-ताम् तै २, ५, २, ४१, अजहु ऋ ८, ९६, ७, तै १, ७, १, ३१, की १, ३२४, जै १, २४, २, अज-हात्तन ऋ ८, ७, ३१, जहात् मै १, ६, ४, जहु तै ३, १, ९, २, काठ ३०, ६, शौ ६, ४७, २, पै १९, ४३, ११

जहु ऋ १०, ६१, ६, जहु ऋ २, २४, ७, ७, १८, १५, जहु ऋ ७, ६८, ७, हास्यन्ति शौ ११, ३, २८, २९, ४, ७, पै १६, ५६, ८, अहात् मै १, ६, ३१, हा ऋ ३, ५३, २०, हात्त शौ १८, २, २४, हासीय तै ३, १, १, २, ५, ६, ८, १, मै ४, ७, ३, काठ ३५, १८, क ४८, १६, शौ २, २८, ३, ७, ५५, ४, ८, १, १५, १३, १, १२, १६, ४, ३, पै १, १२, ४, १६, २, ५, १८, १६, २, २०, १०, ७, हासिष्य शौ १६, २, ५, ३, २, ४, हासिषु शौ ६, ४, १, ३, ८, २, २६, पै १६, ५ ६, १९, १०, २, हासि ऋ ८ ७५ ८, तै २, ६, ११, २, मै ४, ११, ६, काठ ७, १७, अहास्या

तै २, ६, ३, ३१, अहा शौ २, १०, ७, पै २, ३, ५, ३९, ५, हासी तै ३, १, १, २, हासिष्य तै ३, १, ७, १, शौ १६, ४, ५, पै १६, १४९, १२, हासिष्य म १, ५, २, ९, काठ ७, १, क ५ १, शौ ९, ४, २४, हासिष्य मै ३, ३, १, १, २, मै ४, ७, ३, हास्यन्ति ऋ १०, १२८, ५, तै ४, ७, १४, २, काठ ४०, १०, शौ ५, ३, ७, पै ५, ४, ६ षुहीयते तै ३, १, ९, ६, २, ९, ५, ६, २, ४, १, हीयते मै १, ५, १३, हीयते षु तै ३, १, ३, १, ७, ३, १, १, २, शौ १०, ८, १५, हीयताम् तै ७, ३ ११, १, काठ ४३, १, षुअहीयत मै १, ६ ३, षुअहीयेताम् तै ७, १, ४, १, काठ २३ १०, क ३७, १, हीयते मै १, ५, १३, षुहीयते तै ५, ६, ८, १, ६, ३, ८, २ षुहीयेन् काठ ३०, १०, क ४६ ८

अहव-हव ऋ ९, १४ ४.
अहवी- वी ऋ ७, ५, ३,
-वीषु ऋ १०, ९५ ८
अहित-व ऋ ८, ५, २२,
-वस्य ऋ १, ११६, १०, -ता
ऋ ४, ३०, १९
इहिया ऋ ५, ५३, १४, १०,

१६५, ५, मै १, ७, १, ४, ७१, काठ ३४, ७, की १, २८, १, जै १, २९, १, शौ ४, ११, ६, ५, २०, ३, ६ २८, १, १७, १, ८, १८, ७, ४७, ३, ५८, पै ३, २५, ६, ६, ३, १०, ९ २४, ४, १६, १४९, १०, १८, ३१, ३, १९, १३, १६, १८, ६, २०, ४९, ४, ६.

हिस्याय ऋ १०, १४, ८
हिह्वी ऋ २, ३८, ६६, ६, ५९, ६, ९, ६९, ९, १०, ९९, ५, मा ३३, ९, २.

हिन-ना-न पै ५ ३६, ५, -नम् मै १, ५, १३, -ना ऋ १०, ३४, १०, -ना तै १, ५, ९, ३, -नाम् पै ६, १०, ४.

✓हा(गती), जिहीते ऋ ८, २०, ६, जिहाते ऋ ५, ३२, ९, जिहीताम् ऋ १०, ५९, [१-४], अजिहीत ऋ १०, ४९, ५, जिहीत ऋ १, ३७, ७.

जिहान- न ऋ ३, ३८, १
जिहिवृत्तवति पै २०, ४४, २
जिहिवृत्त पै १, ७६, ३
जिहिवृत्त पै १९, १५, ४
हायन्-न शौ ६, १४, ३, १९, ३९, १०, पै ७, १०, १०, १९, १३, ९, -नम् पै १, ३२, ५, -गा पै १७, ४,

१) पाठ (तु सपा तैत्रा ३, ७, २, ७ काथी २५, ११, २५ आपथी ९, ३, १ प्रयु.) इति हासी इति शीघ्रं (तु सपा. तै ३, १, १, २ वीथी ६, ६-१२, ९, १९-४८, १४, १: १२ माथी ३, १, २८)। वांथ ६, ४, १ हिह्वी इति, आथी १, १२, ३७ हिह्वी इति न पाठे. स चाप्युक्त-दिशा शीघ्रं। २) पाठे पृ ३०६८८। ३) पाठे पृ ३०७४। ४) कर्मणि ऋस्य सार्वधातुऋस्य उस (पा ३, ४, ११७)।

०) सपा हित्वा <> हित्वी इति पाठे। १) सपा. हित्वा <> हित्वाय इति पाठे। २) सपा हित्वा <> हित्वी इति पाठे। ३) नाप. (सन्तर-)। ✓हा 'गती' + कर्त्तरि षुत् प्र उस (पा ३, १, १४८)। ४) विप (सकन्-प्रय)। हायन्-> हापन्-> नापि गति। पाथ सप्रमरीय अण् प्र। ५) सपा न <> नम् इति पाठे।

६^a, -नाम् शौ ३, १०, ९, ८, २,
 २१, १२, ८, १७, पै १५ १४,
 ३, १६, ५ १, -नानात्मा^b मै
 २, ६, ६, काठ १५ ५
 हायनी^c- नी शौ १२, १, ३६^{ad}
 हारि पै २, ८, १
 शहारिद्रवु^d- या ऋ ८, ३५, ७,
 -वेपु ऋ १५०, १२^{de}
 शरुहास्त्रिद्रवु^e- वेपु^f शौ १, २२, ४,
 पै १०८, ४
 हारियोजनु- १हरि- द्र.
 हावक- ✓ह द्र
 हादि- हृद- द्र
 हाद्रात्रु^g- लुम् मै ४, ९, ९^h
 हावैन्^k- द्वांनम्^l मा ३८, १०,
 का ३८, २, ६.
 हायै- ✓ह द्र
 हायैम्^m पै १९, ५०, १३
 ✓हास्(यथा)ⁿ, हासते^o ऋ ९,
 २७, ५, कौ २, ६३५, जै ३,
 ५२, २, हासते शौ ४, ३६, ५
 हासयन्ति ऋ ३ ५३, २३
 हासमा(न>)ना^p- ना ऋ १
 १६९, ०, -ने ऋ ३, ३३, १.
 हास्तिन- ✓हस्त- द्र
 हास्नान्ति^q रि ४, ७^r, ८
 हास्त्र पै १०, १, १
 हा ही पै ४ २२ ६

ह्रि^s ऋ १, ०, ४, ६, ७, ८, ८, ९, १०,
 ३, १०, १४, [१०, ५ ५६, ६]
 १५, १२, ६ ५१, १५, ८, ७,
 १२, ८३, ९, [३, ७, १६, ६],
 ५^t, १६, ४, १७, २, ४, २३, १०,
 २४, ४, ८, १३, २५, १, ४, २६,
 १, ३, ६, ८, २८, ५ ७, २९, १,
 ३०, ३, १८, २१, ३० ६, ३३
 ४, ३४, १, १०, ३६, १२, ३७,
 ९, १५, ३९, ९, ४०, २, ४४,
 २, ७, ९, ४५, २, ४७, १०,
 ४८, १०, ११, १४, ४९, ४,
 ५२, ३, ७, ५३, १, ५४, ३,
 ५५ ६, ७०, [३, ७, १०, ५],
 ७३, ६, ७७, ३, ८०, १, २,
 ८१, २, ७-९, ८२, २, ८४, ९,
 ८५ १, ८६, १, ६, ८७, ४, ९०,
 २, ९२, १५, ९३, ७, ९४, १, ३,
 ९७, ६, ९८, १, १०२, ५, १०५,
 १८, १०८, ३, [६-१२] १०९,
 १-३, ११४, ९, ११६, १५,
 ११८, ११, १२०, ६, ७, १२७
 ३, ६, [९, १७५, ५], १२८,
 ५ १२९, ३ ११, १३१, १,
 २, ६ १३३, ६^u, ७^v, १३५ १,
 ४, १३८ २, १४०, ८, १४१ ९,
 १४२ ४, १४४ ६, १४५, ५,
 १४४ ५, १६०, १, १६३ १३,

१६४, ८, २९, ४०, १६५, ५-७,
 १०, १६९, १, ३, १७०, ३, १७१,
 २, १७३, ८, ११, १२, १७५,
 ३, १७९, [२(१०, १५४, ४)],
 ५, १८०, ७^w, ८, १८२, २, १८६,
 १०, १८८, ६, ७, ९, १८९, ६,
 १९०, २, २, १, [१६, २ १३], ५,
 ४, ६, ७, ९, ४, ११, १, १४, १, ३,
 १६, ४, १८, ३, ६, ७, २३, १७,
 २४, ७, २७, ६, २८, ८, ३०, ३^x,
 ६, ३५, १, ५, ९, ३६, ३, ३७, ५,
 ३८, १, २, ४१, १०, ३, १, ११,
 १३, २, ६, ३, १, ६, ९, ७, ७, ११,
 ३, १३, ३, १४, ५, ६, १८, १,
 १९, ४, २६, ८, २८, ५, ३०, १,
 ४, ३१, १२, ३२, १२, ३६, ९,
 ३९, ३, ८, ४१, १६, ६, ४५, २, ७],
 ४२, [६, ८, ४५, १३, ७५, १६
 (९८, ११)], ४३, २, ३, ५१, ३,
 १०, ५२, ४, ५३, १८, ५४, ४,
 १६, ५५, १७, ५८, ४, ४, ११, १,
 ३, १०, ६, १, ७, २, ८, ३, ९, [५,
 ६, २, १०], १०, २, ७, १२, ४,
 १४, ४, १७, १८, २३, ८, २४,
 १, २९, २, ३१, ५, ७, ३२, ७,
 [१३, ८ ६५, ७] २१, ३३, ६, ९,
 ३४, १, ३५, १, ३६ ७, ३७, ४,
 ३८, १, ४१, ७, ४२, ९, ४३, ३,

a) गया ०ना <> ०नी इति पाठे ।
 b) नाग (शारि भेद) । c) नाप (सैवस्व-) ।
 d) ऋष ऋ. ०ना इति । e) नाप (हरिद्र-
 वण) [पश्चि भेद] । <हरिद्रु- इति ऋष २ ।
 f) श्रु मा नाप (श्रु भेद) २ ।
 g) गया हारिद्रवेपु <> हारिद्रवेपु इति पाठे ।
 h) = शारिद्रवु- । i) विप (धर्म-) ।
 j) गया शारिद्रवुम् <> शारिद्रवुम् (माश १४, ३, २,
 ०- ६१) ८, १५, १२ च) <> तेमा ४ ९, २, ५ ८, २
 कौश्री ० १०: १७ प्रश्न शारिद्रवानम् इति, लाश्री ५७,

४ शहव्यांनम् इति च पाठे ।
 x) हुद- > हाद्व- > यनि. इति ऋष १७, हुद- +
 यान- (<✓वा) > वस हुदान-> स्वाय हुदान-
 इति म ।
 y) ०त्वार्यम् (=त्वा ज्ञा, व्यायंम्) इति शोधे ? ।
 z) धा गनिस्वर्षाहर्षदीप्यादियु इति (तु अनातः]
 या [९ २९] प्रश्न) । ०) वैतु वै सा <✓वा 'त्यागे' ।
 ०) विप (श्रुति- विपारुद्रुद्री) ।
 ०) तु पृ ५०८ l, ० । १) अथ्य ।
 ०) पाठे पृ ७५८ l द. ।

४६, १, १४, ८५, २८, ४०, २,
 ५१, ५, ५४, २, ५, १, ५, २, ७, २;
 १८, १०, ३२, ६, ८, ४, ६,
 ५, २, ६, ३, ७, ७, १४, ३, १६,
 १, २, ४, १७, १२, ८२, २, ५,
 २१, २, २३, २-४, २५, २, २९,
 ३, ३०, ८, ९, ३२, १२, ३३, ६,
 ३४, ८, ३५, ३, ४, ४४, १०,
 ४५, ४, ५०, २, ५३, २, ५८,
 ७, ६४, २, ६५, २, ४, ६६, २,
 ४, ६७, ३, ४, ७०, १, ७१, २,
 ७४, ४, ६, ७६, ४, ७७, १, ८२,
 ३, ८७, ६, ९, १, १, १३, २, १,
 २, ६-८, ४, ४, ७, १०, १, ११,
 ३, १३, २, १४, २, ३, ५, १५,
 ६, १४, ११५ (१०, ५३, २)],
 १६, ३, १७०, ४५, २०, २३,
 ४३, १८, ४, ६, १९, ५, १०,
 १२, २१, ५, ८, २३, ६, ८, २९,
 १, ६, ३३, २, ३७, १, ४४, १३,
 ४५, ४, २४, ४६, १, ४७, १८,
 २६, ४८, ३, १७, १९, ४९, ११,
 ५०, ७, ५१, ७, १०, १४, ५८,
 १, ५९, ७, ६३, १, ८, ६५, ४,
 ५, ६६, ३, ६७, ६, ६८, २, १२,
 ७, ९२, २, ७१, ६, ७३, ३, ४,
 ५७, ५, ६, ७, ३, ११, ४, १८,
 १, ३, १८, २१, ६, ८, २२, ६,
 २३, ४, ५, २५, ४, २७, २, २८, १,
 ३, ४, ३३, १, ३७, ३, ३९, १४,
 २४, ३३, १, ३७, ३, ३९, १४,
 १०, ७७, ८, ४०, ४, ५ ४६, २,
 ४८, ३, ५३, १, ३, ५६, २, ५७,
 २, ५९, ५, ७, ६०, ५, ६५, २,

६७, ९, ६९, ६, ७२, २, ७४, १,
 ८२, ८, ८३, ५, ८५, ३, ९१, ५,
 ९३, १, २, ६, ९४, ५, ९७, ७,
 ९९, ३, १००, ३, ८, १, ३, ७,
 ११७ (९ ३४, ३)], २१, २,
 ११, २१, ३५, ३, १७, १८, ४,
 १७, ५, १६, ६, १०, ११४, ३३,
 १०, ४१, ७, ३६, ८, ६, ९, ६,
 ११, १८, ४३, २१, १०^०, १३
 १, ११, ३३, १४, ११, १७, १,
 १८, २, ५, २२, २०, ३, १४, २२,
 २१, २, ४, १०, १८, २२, ९,
 २३, १, १८, २९, २४, २, ९,
 १६, २४, २५, १५, २०, २६,
 ५, ६, १९, ८७, ६, २०, २४,
 २७, ४, १०, ११, १४, ३३, १९,
 ३८, १, ३९, १; ३, ४०, ३, ४१,
 ४, ४३, १४, ४४, १८, २४^०, २९,
 ४५, १२, १९, ३२, ३५, ४६,
 २, ७, २५, ४७, ११, ४८, ६, ९,
 ५१, ५, ५३, ८, ५४, ६, ७, ६०,
 २, १०, ६१, २, ३, ५-७, १४,
 ६६, ६, १२, ६७, ३, ८, १६, १७,
 ७१, २, ७५, १, ७८, ३; ८१, २,
 ८३, ४, ५, ८४, ६, ८६, १, ३,
 ८८, ५^०, ९०, ४, ९२, ५, १३,
 १८, २६, २८, ३३, ९३, ३३,
 ९५ [३, ९८, ६], ९, ९७, ११,
 ९८, ५, ११, १०३, १३, ९७
 १९, २, २०, २, ४९, ४, ५१, ४,
 ६५, ४, ६९, ८, ७०, ९, ७८, २,
 ७९, ३, ८१, ३, ८५, २, ८७,
 ६, ८८, ४, ९४, ५, ९६, ११,
 ९७, २७, ९८, ४, ८, १०८, ३,

११०, २, ३, ५, १०, १, ७, २, ६,
 ५, ४, ६, ७, ८, ४, ९, १, १२, ५,
 १४, ४, १७, १०, १८, १२, २३,
 ६, ७, २६, १, २८, १, ६, २९,
 ७, ३०, २, १२, ३२, ७, ३४,
 ११, ३५, ७, ३७, ५, ३८, ५, ४४,
 ५, ४५, ४, ४६, १०, ४७, १, ५३,
 १, [(६, १५, ९)] ६१, २३,
 २६, ६३, २, १६, ६४, ७, १४,
 ६५, ३, ६७, ४, ११, ६८, ७, १२,
 ७१, १०, ७२, ५, ७३, ५, ७५, १,
 [(८, १०१, ११)] ७६, २, ७८,
 ८, ८२, १, ८३, ४, ८५, २१, ८६,
 १, ३; १४, ८८, १०, ८९, १६,
 ९२, ४, १०, ९३, ३, ९५, ११,
 ९६, २, १०, ९९, २, १००, ५,
 १०१, ८, १०६, २, ९, १०८, १,
 १११ १-३, ६, ११२, १, ७, ११४,
 २, ११७, ५, १२०, ४^०, १२३, ४,
 १२६, २, १३०, ६, ७, १३४, ६,
 १३७, ३, १४२, १, १४३, ३,
 १४४, १, १६५, २, खि ३, ६,
 १, २, ११, ५, १४, २, ३, ५,
 ५, ८, ६, ६, ७, १०, १, १७, १,
 २२, ८, ४, ५, २५^०, ६, ७, ५, ४,
 २, ५, ८, १०^०, ११^०, ७, २, ८,
 २२, ६, ७, ७, १, तिस्ता ३३, १७,
 १८, मा ३, ३३, ४६, ५१, ५१,
 ४, २, ५, १६, ५, १९, ४, ३, ७,
 ८, ६, ६, २०, २, २१, ५,
 ३४, ५, ०, ८, ११, ५, ५, ५,
 १२, ६, २१, ३३, १३, ३६, ५,
 ३७, ५, १, १५, ५, ५, १७, २, ५,
 ३२, १८, ३३, ३४, ७, ५, १, २९,

a) पांमे घृ २१६५ ८ द ।
 b) हि। कम् > स्या ते १, ४, ४६, २ द्विकम् इति पांमे ।
 c) पांमे घृ २५५९ ८ द ।
 d) स्या. शी ५, २, ४ नु इति पांमे ।

e) हि इति पाठ २ यनि शोष (तु. घृ २५१९ ८ द) ।
 f) पांमे घृ १४२५ ८ द । g) = स्या मावा ५, २, २, १० = नत् १०, १४१, १ ते १, ७, १०, २ मे १, ११, ४ अठ १४, २ शी ३, २०, २ न इति पांमे ।

७, २१, ४६, ५३, २२, १८, १
 २६ ७ २१, २४, २७, ६,
 ३७, २९, २४, ५२, ३३,
 ४, १३, १८, ५४, ५६,
 ९४, ३४, १८, ५१, ३५,
 ८, ३६, १४, का १ १०, ५ ३
 ३, २५, ५, ३, ७, १, ४, ३, ३,
 ५, ५, ३, ७, १०, ५, ७, ३, २,
 १८ ३, १, ८, १, ९ ३ ६, ४,
 १, ५, ४, १०, ५, ४, १२, ५
 १, १, १३, १, ७, २ ३, ४, १४
 १, १०, ११, ५ ५, १६ ५ २ ७,
 १८, ८, १, ८, २०, १, ४, ५, ५,
 ८, २१, १, ६, ४, ३, २, ५
 ४, २४, ५, १ २८, ७, १, २९,
 १, ६, ५ ६, १३ २ ९, ३, १३,
 १३, १, ४, १३, २, १, ४, ११,
 ५, ७, ३, १, १, २, १, ४,
 ३, ५, ७, ३, १, १, ७, १ १
 १, १, १, २, २, १, ३, २, १, ४,
 २, ७, ४, ४, १, २, ३, १, ४, १,
 ४, ६, ३, १, १, २, ७, ४, ८
 १, २, ९ १, ४, ५, ११, ३, १,
 ६, ७, २, १, ७, ३, ४, २, १,
 ९, १९, १२, २, १, ३, ४, ७, ९
 ८, ३, १, १, ४, २, १, १, ३,
 १९, ४, ७, ५, ६, ९, १, ३, ४,
 ५, ७, ७, ८, ३, ४, ९, २, ३,
 २, २, १, ३, ५, ५, ४, ८, ३,
 ९, ७, १२, ३, ३, २ ८, ३,
 ४, ४, ५, ६, २, ८, २, १, १, ३,
 २, १, ४, ३, ४, १०, १, ११,
 २, ५ १०, ३, १, २, ३, १, ५,
 १, ३, ४, ५, ६, ३, ५, ७, ४
 ३, ४, ५ ६, ६, ६, ९, १, २

३, ६, ११, १, ४, ५, ७, १२,
 १, ६, २, १, ३, २, ४, १, ५ १,
 ४, ५, ६, ७, ८, ७, ३, ८, ४, ५,
 ८, १, ५, ६, ७, ७, ९, १, ३, ५,
 ६, ११, १, ४, १, २, १, ६, १, ३,
 १, १ ४, ४, ४, ९, १०, ३, २, २,
 २, ६ ६, ७, ४, १, ४, १, १०,
 ११, ६, ५, १, २, ९, ११, ५, १,
 १, ३, २, ४, ५ १, ७, ३, ९, ११,
 ३, २ १ २, २, ९, ५, १०, ४, ९,
 ११, १, ३, ११, ४, ९, १३, ५, ८,
 ४, ४, ७, ६, २, ३, ४, ६, ७, ५,
 ७, १२, २, ९, १, २, ३, ३, २, ३,
 ४ ३, ४, ५, ६, ५, ४, ६, ६, ७,
 ८, ६, ३, ७, १, ८, २, ५, ९, १,
 २, ४, २, २, १, ४, २, ४, ३, २, ५,
 १, ५, ६, ६, ४, ७, ४, ८, २, ३,
 ३, ९, ५ ४, ५, ६, ६, २, ७, ५, ६,
 ९, ७, ४, ५, ३, १, १, २, ३,
 ४, ३, ६, २, ६, १, ४, ९, ३, १,
 २, १०, ३, ७, २, ५, ४, २, ५, ६,
 ६, १, १, १, १, १, २, ३, ६, २,
 २, ३, ७, ४, २, ४, ७, ६, ४, ७,
 २, ४, ५, ७, ७, ८, २, ३, ९, २, ३
 १०, ३, ११, २, ३, ४, ५, ६,
 २, १, १, ६, २, २, ३, ४, ६, ७,
 ५ १, ७, १, २, ३, ४, ६, ९
 २, ४, १०, १, ४, ५, ७, ११,
 १, ३, ३, १, ३, ६, २, २, ३, ४,
 ५, ६, ३, १, २, ५, ४, १ २,
 ८, ५, १, ३, ६, १, ३, ४, ६,
 ७, २, ८, १, २, ३, ९, २, ३, ९,
 १०, १, ४, ५, ११, २, ५ ६, ४,
 १, १, २, ३, २, २, ६, ३, ३,
 ४, १, ५, २, ३, ४, ५, ७, २,

३, ८, ३, ९, २, १०, २, ६, ११,
 २, ५, १, २, ३, ४, २, १, ३,
 ३, २, ६, ५, ७, १, ३, ८, ५, ६,
 ९, ३, ११, १, ६, १, २, ३, ३,
 २, ४, ७, २, ८, ३, १०, १,
 ११, ४, १, १, २, ३, ४, ५,
 ५, ६, ७, ४, ५, ६, ६, २, १, १,
 ३, ४, ४, १, ३, १०, २, ३,
 ३, ३, १, १०, ५, ४, २, १, ३, ३,
 ६, ४, २, ११, २, १५, १, १,
 ४, ५, १, २, ६, १, ४, ७,
 १, ४, ९, १, २, १, ३, १, २,
 १, ९, १, ३, ६, ३, ९, ४, ५, ९,
 ७, ८, ९, १३, ५, ४, ५,
 ५, ६, ७, ८, ९, १०, १३,
 ६, ३, ६, ७, ८, ९, ११, १२,
 ७, २, ३, ४, ५, ६, ७, ८, ९,
 ३, ४, ५, ६, ७, ८, ९, १०, ११,
 ६, ७, ८, ९, १०, ११, १२, १३,
 १४, १५, १६, १७, १८,
 १९, २०, २१, २२, २३, २४,
 २५, २६, २७, २८, २९, ३०,
 ३१, ३२, ३३, ३४, ३५,
 ३६, ३७, ३८, ३९, ४०,
 ४१, ४२, ४३, ४४, ४५,
 ४६, ४७, ४८, ४९, ५०,
 ५१, ५२, ५३, ५४, ५५,
 ५६, ५७, ५८, ५९, ६०,
 ६१, ६२, ६३, ६४, ६५,
 ६६, ६७, ६८, ६९, ७०,
 ७१, ७२, ७३, ७४, ७५,
 ७६, ७७, ७८, ७९, ८०,
 ८१, ८२, ८३, ८४, ८५,
 ८६, ८७, ८८, ८९, ९०,
 ९१, ९२, ९३, ९४, ९५,
 ९६, ९७, ९८, ९९, १००

१) वामे ३१४०५ ८ द । २) वामे ३३५०१ ८ द । इति पाम ।
 ३) वामे ३ १५९४ ८ द ।
 ४) गता मे ४, ८, ५ काठ १०, १, १२, १, २९, ३ वै ।
 ५) सपा पात्र १, ५, ९ ३ द इति पामे ।
 ६) हि । कम > सपा तै ५ ६, १, ३ दिकम् इति पामे ।

√हि (बघा) अद्वैतन क्र ८, ४०, ६०, अहेम^० क्र ७, ७३, ३, अहेम^० क्र २, १९, ७, १०, ८८, ५
 हिन्ने क्र ४ ७, ११, काठ ७, १६, हिन्वे क्र ९ ४४, २, कौ २, ५५४, १, जे ३, ४३, १०, १, हिनोति क्र १, १८, ४, १५३, ३, मे १, ८, ६, हिनोति क्र ७, १०४, १३, कौ १ ४४१, जे १, ४६, ५, कौ ४ १, ६, ८, ५, १३, १, ५ २, ५, हिन्वते क्र ९ ७२, १, हिन्वति क्र ३ ५३, २४, ७, ६, २, ९, ८, ४, ६५, १ (५०, ३) १, ६७, ९, ८, ९७, ५७, ९९, २, १०, १२० (५, ११, ५) ९, १, १, २, २५४, ५३१, ९८१, जे ३, २१, १९, ४१, ७, ४, २४, २, कौ ५ २, १, ६, १०१, २, २०, १०७, १२, हिन्वति क्र १, ८४, ११, १४४, ५, ३, ११, १९, ४६, ५, ८ ४३, ७९, ४४, १९, ९ १, ८, २६, १५, २०, ५, ३२, ३, ३८, ३, ३९, ६ (६५, ८, ९७, ९) १, १६, ५३, ४ (६३, १७) ७, ८, ३, १०६, ११, १०७, १३, २४, १०, २७, १६, ७१, ५, मा १२, ३२, का २१, ३, १, मे ३ ११, ७, ४, १२, ४, काठ ३७, ९, ३८, २, ४०.

१४, १, कौ २, ११८, १२१, २५३, ३५६, ६२३, ६२५, १०६७, जि ३, १०, ५, २१, १८, २९, १३, ५१, १, ५२, ५, ४, ४, ८, ७, ४, ७, ६, शौ ४, ८, ७, २०, १०९, २, पै ४, २, ४, ६, १, ९, १९, १३, ११, हिनोपि क्र ६ १३, ३, ८, ४, १६, ७१, ५, हिन्ने क्र ९, ६५, ११, कौ २ १५४, जे ३, १५ २, हिनोमि क्र २, ३२, ३, ७ ५६, १२, लि १, २, ८, मे ४, १४, १८, हिन्व क्र १०, १६ ७, कौ २०, ३१, २, हिनोतु पै २ २२, ४, हिन्वन्तु क्र १, २३, १७, १११, ४, २, ३४, १२, १०, १५६, १, मा ६, २४, का ६, ६, २, मे ४, २, १०, ६, कौ २, ८७७, १०१४, शौ १, ४, २, हिनु क्र ६, ४५, ३०, ९, ३६, ३, खिसा ३, ४, मा ३, ४, ८, का ३३ १, २, ते ३ ३, ११, ४, मे ३, १६, ४, हिनुदि क्र १, १४३, ४, ६, ४५, १४ हिनोतु क्र १, १८४, ४, हिनोत क्र ७, ३४, ६, १०, ३०, ११, हिनोत क्र २, १४, ४, ५ ७७, ३, ७, ३४, ५, ९, ६२, ११८ (१०, १८८, १) १७, ४, मे ४, १२,

६, कौ १, ५३५, जे १, ५५, ३, अहिन्वन् क्र ३, ३१, ५, ते ४, २, २, २, काठ १६, ९, अहेवत क्र ९, २०, १, ७३, २, ८६, २५, अद्यन् क्र ९, २६, ३, ४.
 हुय-य क्र ५, ४६, १, मा २२, १९, २३, १४, का २४, ६, १, २५, ४, ३, ते १, २, ३, २, ७, १, १२, १, ५, २५, २, मे ३, १२, ४, काठ ४१, ३, -परय^० लि १, ९, ४, ११, ३, -या क्र ९, १०७, २५, कौ १, ५२२, जे १, ५३, १०, -येमि क्र ७ ७४, ४.
 हुयत्-यन्त^० ते १, ६, १२, ४, -यन्ता क्र १, ११६, १८
 हिन्व^०-त्वा क्र ९, ९७, ४५
 हिन्वत्-न्वन् क्र ५, ३६, २७, ९, १०२, १, कौ १, ५७०, २, ३६३, जे १, ५८, ५, ३, ३०, ६, -न्वत् क्र १०, १६, २, शौ २०, ३०, २
 हिन्वती-ती क्र ९, ६६, ८.
 हिन्वान्-न क्र २, ३६, १, ७, १०, १, ९ १२, ७, ८, ३४, ११, ६७, ४१, ४८, ५, ६३ १०, ६३, ७, ६४, ९, २९, ६५ २५, ७६, २, ८४, ४, ९०, १, ९७, ३२, १०५, २, १०७, ५५, १०, १२९, ५, कौ १ ४९३, ५०८, ५३६,

०) धा गतिद्विप्रेरणापर्यन्तं कृति ।
 १) भ्वा, अह्वयेतन, अह्वयेम प्रश्न > वाचि गति (इ [भारत] Auf [ZDMG २५ २३४] WSR, वैतु सा एव प्रश्न < √अह इति ?) ।
 ०) पाभे. पृ १९२३ अ १ ।
 ०) पाभे पृ ३१४१ ८ । ०) पाभे पृ २५१७ ८ ।
 १) दा सस्य टि आ । २) पाभे पृ २५१७ ८ ।
 १) सपा क्र ९, १५, ८ मज्जनि इति पाभे ।
 १) = सपा आपभी २१, ९, १३ शौभी १६, ६ ११ ।

हिथो १६, ४, १२ न्ति इति पाभे । १) स्या इति पाठः २ गनि शोध । २) पाभे पृ १२३६ अ १ ।
 १) नाप (अप-). कर्त्तरी अचि आद्युदात्ता ।
 ०) हुय इति स्वरः २ गनि शोध ।
 ०) ह्यन्वात् इति ङ । सपा शौ १९, ४२, ४ हुवे श्रिय इति विभे । ०) लिप (सोम) । कनिप् प्र ।
 ०) पृ २०८ ८ ।
 ०) पाभे पृ १३४६ अ १ ।
 ०) पाभे पृ ७५१ ५ । ०) सु पृ २२३८ ४ ।

२, ५, १८९, २००, ४४९, ५५२,
 ५६६, ५७९, जै १, ५१, ७,
 ५३, १२, ५५, ४, ३, १, ७,
 १७, ११, १९, २, ३४, ७,
 ४३, ८, ४७, ५, छ २८, ५,
 -रम् छ ८, १, १९, -ना ऋ
 १०, ६५, २, -ना ऋ १,
 १०४, ४, २, २१, ५, लि १,
 ८, २, -नास. ऋ १, ३३, ८,
 ९ १०, २, ६४, १६, ६५, २६,
 को २, ४७०, जै ३ ३५, ५

दियानु- ऋ ऋ ८ ४९, १५(५०,
 ५), ९, ३०, १०, १०७, २६,
 ८६, १(७०, १०) ३, ९०, १,
 ९८, २, लि ३ १, ५, -नरय
 ऋ २, ४, ४, -ना ऋ ९, १३,
 ६, को २, ५४१, जै ३ ४२, ८

हेतु- लो ऋ १०, ३४, २, शो
 ९, १३, ३, वै १६, ७४, ४

शिवर- गार ऋ ९, ६२, ६०,
 -गारम् ऋ ८ ९९, ७, को १,
 २८३, २ ३६०, जै ३, १०, १,
 ३, ३०, ३, शो २०, १०५, ३

शिवर- लुभि ऋ ९ १३, ६, ६४,
 २९, को २, ५०, ५४१, जै ३
 १, ७, ४२ ८

हेतु- नर ऋ ७, ४३, २.

✓हिस्, हिंसति वै १६, ९६, ६

हिस्ते शो १२, ४, १३, हिनस्ति

वृते २, ६, ८, ६, ५, ७ १७, १,
 २, २, ३, ९, ६, ४, ३, ०, ३, ७, ६,
 १, ६, ६, ४, ५, वृमे ३, १,
 ८, ३, ६, ४, ७, १०, १, छ, ४, ६,
 शो २, १०, २, ३, ५, १८, १३,
 हिनस्ति वृते ५ ०, २, ३, ५, ५,
 २, ७, १, ७, ४, वृमे १, ६, ११, ८,
 ५, ९, ७, ३, ३, ४, वृकाठ ६ ७, ६,
 ८, १०, ४, १२, १२, १९, ७, २१,
 ७, २३ ६, २४, १, ९, २८ ९,
 ३४, १७, वृक छ, ६, ७, ३०, ५,
 ३७-३८ २, छ छ, ९, शो ५,
 १७, ७, १५, ५, २, १६, वै २, ५,
 २, ३, ५, १५, ५, ९ १५ ७, १७,
 ३, हिंसति ऋ ६, ३४, ३, शो
 ५ १९, ८, वृहिसन्ति मे ३, १०,
 १, काठ २६, १, क छ ०, ४,
 वृहिनस्ति काठ २७, ४, क छ २,
 ४, हिंस वै ९, २२, ६,
 हिंसात् वै ५ ३६, ३, ७, ९,
 हिंसात् वै ५, ३६, ४-६, ८, हिंसत्
 वै ५, ३६, १, २, हिंसा वै २०,
 २४, ९, हिनस्ति लि छ, ५, १५,
 वृहिंसात् मे ३, १०, १, छ, ७,
 ४, हिंस्यु मे १ ६, ११ वृ
 निहिंसिस्ति तै १ ८, ५, ३, मे १,
 १०, ३, छ, १४ १७, काठ ९, ६
 क ८, १०, शो ६, १२०, १, वै
 १६ ५०, ९, वृहिंसिष्यति तै २,

६, ८, ६, ७, मे १, ६, ५, काठ
 ३४, १७, अहिंसीत् मे ३, १, ३, वृ,
 हिंसीत् ऋ १०, १२, १, ९, १६५,
 ३, मा १, २२, १२, १०२, १,
 २०, १, ३२, ३, का १, ८, ३,
 १३, ७, १, २१, ७, १, २९, ४,
 ४, तै १, ८, १५, १, २, १६,
 १, छ, २, ७, १, मे २, ६,
 १०, ७, १, काठ १, ८, १६,
 १, ४, ३, १, ७, ३, ८, ४, १, ८,
 २५, ५, १, छ ७, ७, शो ३, २, ८,
 ५, ६, २, ७, ३, ७, ५, १, वै १,
 ४५, ४, २ ८, १, ५, ७, ६,
 १९, १३, १५, २०, ३, ८, ९
 ५३, ११, ५७, १, हिंसिष्यु शो
 २, ७, १, ७, १०७, १, १४,
 २, ९, वै १, १२, १, २, २३,
 १, १८, ७, १०, २०, ३९, ४,
 हिंसी लि १, ६, ६, ३, २, मा
 ३, ६, ३, छ, १, ९, ५, ४, ४, ३, ६,
 १५, २२, १०, २३, १२, २२,
 १३, १८, ४२-४४, ४७-५०, १४,
 १०, १५ ६४, १६, ३, १८, ५, ३,
 १९, ७, २०, १, ३, ७, २०,
 ३८, १६, का छ, १, २, ४, २, ५,
 १०, ४, ६, ३, ५, ५, ३, ११, ७,
 ३, १, ३, ३, ३, १, ४, २, ४, ५ ७,
 ५ १-४, १५, ४, २, १६, ७,
 ६, १७, १, ३, २०, ३, १, २१,

१) वा स्वर्णांशु वृति ।
 २) भाव (करण) । सु प्र ढस (पाठ १, ७३) ।
 ३) मया व <> रम् इति पाठे ।
 ४) होतृ इति ॥ १०) निर (अथ) । कृत्याथे त्वत्र ।
 ५) हिंसे अदना > मया वै १७, १७, ३ हिंसाणि
 पारत्या इति पाठे । ५) पाठे वृ ३०८० ८ द ।
 ६) = मया माय १, २, २, १२ । तै १, ८, १ तैत्रा
 ३, २, ८, ६ आप्तो १, २५, ९ अतिषाक् इति, माथो
 १, २, १, २, ८ विनेत् इति, काय २, २, १, ९ हिनस्ति इति

व पाठे ।
 १) सया हिंसीत् <> हिंसी
 (माय ५ ४, ३, २० नाथो १ ५ ९ च) इति पाठे ।
 २) सया हिंसात् (तैत्रा १, ७, १०, २, २ ६, ५, ९
 आप्तो १८ १८, ७ च) <> हिंसी (एना १, २०
 माय ३ २, १, ८ प्रम् तैमि १, ३६१ आथो छ, ७, ४
 प्रम् च) इति पाठे ।
 ३) = मया माय १७ ७ ३, १४ तैत्रा १, ४, २, २, २, ६,
 १, ४ आप्तो १९, ३, ४ । मे २, ३, ८ काठ १७, १९ एना
 ८, ८ हिंसिष्यत् इति पाठे ।

१, ६^०, ७, १^०, ३७, ३, ६^०, ३८,
३, २^०, तै १, २, १, १, २, २^०,
३, ३, ३, १^०, ५, १^०, ९, २, ३, ३,
२, २^०, ५, ६, २^०, ४, २, ३, १;
१, १, १०, १^०, २^०, ३^०, ३, ६,
१, ४, ३, ३, ५, १, २, ७, १३, २^०,
५, २, २, ३^०, ५, १, ३^०, ६, १,
३, ७^०, ३, ३, २, ३, ९, १, मै १ २,
१, २^०, १२^०, १४^०, १६^०,
४, ३^०, २, ७, ४^०, १०, १५^०,
१७^०, ८, १४^०, ९, २, १०^०,
१२, ३^०, ३, ६, २, ६, ९, ३^०,
१०, १^०, ४, ९, ६^०, ७^०, ९^०,
१०^०, ११^०, काठ २, १, ३^०,
१३^०, ३, २^०, ६, १६, १०, १७^०,
१७, ११, १८, १५^०, २६, ३^०,
३१, १४^०, ३७, १८^०, ३८, ४^०,
३९ ३, ४०, ३, ५, क १, १३,
१५^०, २, ७^०, ९^०, १३, २५,
१, ८^०, २७, १, २९, ४^०, ४२,
१^०, सौ ९, ३, १६, १०, ९, ११,
११, २, २०, २९^०, १२, १, ३४,
१८, ४, ३०, वै २, ८, ६, १९, ५,
२३ ४, ६७, २, ३, ६९, १-५,
३ १६, २, ३, ५ २१, ५^०, ११,
५, १०, १४, २, ५, ३, ३, १५,
२२, ५, २३, ११, १६, ४०, २,

१०५, १०, १०६, ९^०, १३७, १,
१७, ४, ५, १९, २०, १, २^०,
हिंसिष्टम् मा ५, ३, १२, ६०,
का ५, १, ३, १३, ४, १६,
तै १, ३ ७, २, ४, १, २, ४, २, ५,
२, मै १, १, १३, २, ७, ३, ३,
२, ३, ८^०, काठ ३, ४, १०, १६,
११, १७, १९^०, २६, ७, ३७,
१५, १६, क २, ११, १७, ४१,
५, सौ ५, ९, ८, ६, १४०, २,
३, ११, २, १, १४ १, ६३, १९,
४०, ३^०, वै ६, ११, १४, १३,
५, ८, १६, १०४, १, १८, ६,
११, १९, ४९, ९-११, हिंसिष्ट
न १०, १५, ६, मा ५, ३, ४, १९,
६२^०, का ५, ८, ५, २१, ४, १२^०,
सौ १८, १, ५२^०, वै १६, २६,
३^०, २०, ५७, ४, हिंसिष्ट मा
१, २, ५, का १, ९, २, तै १, १, ४,
२, ९, १, ३, १३, १, ४, १, २, ८,
१५, १, मै १, १, १०^०, ३, ३,
४, १, १०, काठ १, ९, ३, ६^०,
१०, ३१, ८, क १, ९, २, १३^०,
१७, ४७ ८
जिहिंसी सौ १२, ३, १८
हिंसा (न >) ना^१ - ना^२ न
१०, १४२, १.

हिंसित- त वै ३, १६, २-३,
-तस्य सौ ५ २८, ६, वै २, ५९, ४
हिंसितव्य- व्यः सौ ५ १८, ६, वै
९, १७, ८
हिंसित्-तार. वै ९ १८, ४.
¶ हिंसितोस् () तै ३, २, ४, ५, ५, २,
८, ७, मै ३, १, ६, २, ३, ६, २;
७, ८, ८, ७, ९, ३, ४, ७, ६,
काठ २६, ३, क ४०, ५
हिंसिस्ना सौ ५, १८, १३, १९, १;
११, वै ९ १८, ७, १९, ५
† हिंस्, स्ना^१ - स्व न १०, ८७, ३,
सौ ८, ३, ३, वै १६, ६, ३, ९^०,
-स्व^२ न १०, ८७, ९, सौ ८,
३, ९, -स्ना न १०, ८७, ५,
सौ ८, ३, ४, वै १६, ६, ४.
¶ हिंस्नाणिघटस्वा^३ वै १७, १७, ३
हिक्म् इ ङ
हिङ्^४, हिम्^५
हिङ्, हिं^६ ✓ङ्, हिङ्ङुगोति सौ
९, १०, १, ४, ६, ८, वै ५, ३१,
१, १६, ११५, १-४, † हिङ्ङुङ्
णोव न १, १६४, २८, सौ ९,
१५, ६, वै १६, ६, ८, २०, ११, ३.
¶ हिङ्ङोति तै २, ५ ७, १^०, ६,
४, ११, ३, मै ४, ६, ४,
¶ हिङ्ङोति तै ६, ४, ११, ३,

१) पांमे ३३५७२ ङ । २) पांमे ३३५७६ ङ ।
३) पांमे ३३५७६ ङ । ४) पांमे ३३६९८ ङ ।
५) सया हिंसी (माथो १ ८, ४, ४^०, ५^० च) <>
हिंसिष्टम् इति पांमे ।
६) सया मा ११, ४५ का १२, ४, ८ मान ६, ४, ४ ४
अभिषोची इति, काठ १६, ४, १९ ५ क ३०, ३
अभिषुच इति, तै १, ४, ३, ५, १, ५ ६ अभिषुच
इति, मै ४, ९, १२ हीडिपेयाम् इति, तैमा ४, २०, २
हीडिपालाम् इति च पांमे ।
७) पांमे ३३५०० ङ । ८) पांमे ३३७३५ ङ ।
९) पांमे ३३७३५ ८ ङ ।

१) हिंसिष्ट इति शोधः (त सया वै २०, ५७, ४,
ऋण प्रम्) ।
२) सया सौ ९, ४, २४ हासिष्ट इति पांमे । रिष्ट
३ २०७ ङ । ३) निप (दिशु-)
४) दि१ (तु GW GRV प्रम्, वैतु सा. P.W.
हिंस->पर इति, L [३५३] < हिंसानानाम् इति ?)
५) निप । २ प्र (पा ३, २, १६७) ।
६) सया स्व <> ष्वम् इति पांमे ।
७) पांमे ३३५७६ ङ ।
८) यक् न प्रम् पया, तै मै पया । = शब्दात्कृति-
यतिल ङ (पा १, ४, ६२) । ९) तै मै काठ. पाठ ।

मं ४, ६, ४, हिंक्रोत्रि काठ २७,
 ९, हिंक्रुत्रि मं ४, ४, ४
 हिंक्रुत्रि (त >) ली- ली
 ली ९, १ ८
 हिंक्रुत्रि- ली ते ३, ३, २, १
 हिंक्रुत्रि- र मं ४, ६, ४, ४, ली
 ११, ९, ५, पे १५, ८, ७, १६,
 ८०, ५, -रम् पे १०, ११, ८,
 -राय^४ मा २२ ७, का २४, ३,
 १, मं ३, १२, ३, -रम् मं २,
 १३, ४, ४, ६, १५
 हिंक्रुत्रि- गवन्त पे ६, १०,
 ४

हिंक्रुत्रि- ली क्र १,
 १६४, २७, ली ७ ७७, ८, २,
 १५, ५, १२, ७, १०, १६, १६,
 ३२, ८, ६८, ५, १४०, ८९, २०,
 ११, २
 हिंक्रुत्रि- लाय मा २२, ७, का
 २४, ३, १, मं ३, १२, ३
 हिंक्रुत्रि मं १ ८, ७, ४, ६, ४

१ हिंक्रुत्रि निरतीपादापानि-
 चिद्वसा पे २, ३३ ४

हिड ली^४ - ल क्र १, ५१, ७, १२८,
 ७, ७, ३६, ५, ३ २८, ३, ५१,
 ५ ४४, ३, ६ १६, १, ७ ६७, ७,
 ८, ६०, ४, १०, १४०, ३ १३,
 ८, १००, २ ९, १, ५, १५, ३,
 २५, २, २८, १, ४४ ३, ६०,
 १०, ६६, ३३ ७०, ५, १०, ८६,
 १३, ९८, ३, १० ७, ५०, ५९,
 ४, ७१, १०, ११४, १०, १३६,

८, १८६, ३०, मा १०, १०८,
 का १३, ७, ७, १, ३, ४,
 २, ७, ३, ५ ४, ४, ३, १ मं २
 ७, ३, १४, १३, ६, काठ १६,
 ३, १४, १, क २५, ५, १, १, ३,
 ४७६, ५०८, ७, ५, १, १९३, १,
 २७१, २८५, ५७३, ६१९,
 ६३०, ८२४, ११६८, १, ३, १,
 १, २, १६, १०९, ४९, १०, ५२,
 १२, ३, १, ७, १, १७, १, ४, १,
 २३, ३, २४, १, ४६, ११, ५०,
 ६ ५१, ८, ४, ४, ५, २८, ९,
 ३०, ८, ली ५, ४, ७, १३, ३,
 २३, १, २०, ४, ७, ६, १३, ७,
 १३, पे १९ ११, ७, -रम् क्र
 १, ८, १४, ३४, ८, ८०, ८,
 १०५ १२, १३५ ४, १८७, ६,
 २, ११, १५, ३, ३९, ६, १०,
 १४८, ७, २४, ६, ३७, ४, ३८,
 ७, ३ १२, ८, ४, ५, ८, ७, ६,
 ५८, ४, ५ ११, ६, ५७, ६, ६,
 ४५, २, १२, १५, ८, ३, १, १९,
 १३, २४, ४, ३, २५, ८०, ८, १५,
 २, ९ १० ९, ३२, ५, ६८, ५, ७,
 ७४, ४, ११३, ७, १०, ७, ५,
 १६, ३, ३९ ९, १०१, ७, लि
 ३ १०, १, लिता ३३, २५, १ मा
 १५ २८, १७, १२, १ का १६
 ५, १, १९ १, ६, १, १, ४, ६,
 १, ६, १०, ३, ४ ४, ४, ३, १,
 ५, ६, १, ३, मं १, ३, ३५, १,
 २, १३, १, ७, १, ३, ३, ५, ७,

४, ३, ४, ११, ४, १, १, १, ७,
 १५, २०, १०, ७६, ७, ३, ३, ८,
 ३५, ६, ३, २, १, ४, १, ४, ७, ८,
 १, ४, ६ ५, ३, १, ५, ३, ५,
 ४८, ७, १, २, ७, ५८, ४, ७, ३,
 ६५०, ९२८, १०४५, १, ३, ३,
 २२, ५, ३६, ३, ४, ७, ७, ली ३,
 १३, ३, ८, ६, २०, १०, २, २४,
 २५, ८, ३४, ११, १०, ३४, १८,
 ३, ७, १, पे ४, ३, ६, १६, ६, १,
 ८, १३, ४, १, ६, ६, १, ३, ४, ६,
 ८१, १, ८८, ६, १४७, ३ १४८,
 १, ३, ६, ७, ९, १०, १४९, ५,
 १५२, १, २, १९, ३, ७, ४, ६,
 १, ४, ४, १४, ५, १, १६, २०,
 ५०, ९, -ता क्र क्र १ ५१, ७,
 ८, ९, १४, २५, ७, ली १, १५, ४,
 ली १०, २, २४, २५, १, १,
 २३, ९, २०, २०, १४१, ४, १,
 पे १६, ६, १, ३, ८, ४, २, ९, १, ३,
 १४३, ६, १४४, ३, १७, १३,
 ६, १५, १, -ता क्र १, ५४,
 १०, १६६, ३, ९, २१, ४ ९७,
 २७, काठ २८, ६, १, क ४४,
 ६, ली ११, २, २४, ९, ११,
 १५, १२, १, ४९, १३, ४, १०,
 पे १६, ८, ३, १, १०६, ४, १७,
 ५, ७, -त लि क्र ५ ४२, ३,
 -ताम
 क्र ६, ५०, ४, -त क्र १, ४०,
 १२, ६, ६१, ५, ११६, १५,
 १३०, ५, ४ ४१, ६, ६ ४५, ११,

१) पामे पृ ७५३ मं १ ।
 २) <✓पा वा <✓हि वेति ।
 ३) विग ('पुण-वा 'दायिण वा [अभि-]) । या
 'वोदण' 'दीपन' वा इति । पृ २१९९ ६ ।
 ४) पामे पृ २५३१ मं १ ।
 ५) स्या. 'त <>' वम् इति पामे । लिट् पृ १८०६

६) पामे पृ २३४५ ८ ।
 ७) स्या क्र ८ ३, १६ धीतम् इति पामे ।
 ८) पृ २६३६ ६ । ९) पामे पृ १७०७ ६ ।
 १०) = स्या माथी १, २, ४, ४ वाथी १, १, २, १९ । तैत्रा
 ३, ७, ६, १३ आथी २, ११, १० प्रथु सतीम् इति पामे ।

१३, ८, ३, ९, ९, ५३, २, १०,
 ६३, १४, १३२, ५, काठ २०,
 १०१, क ३१, १२१, कौ २,
 १०६५, जे छ, ७, २, १ शौ
 २०, ९, ३, ४९, ६, -तिन ऋ
 छ, ५७, १, तै १, १, १४, २, मै छ,
 ११, १, काठ छ १५, -तिपु ऋ
 ५ १, ५, ८, ६, ५, तै छ, १, ३, ४,
 मै २, ७, ३, काठ १६, ३

हित-नामन्-> हिननामन्- न
 मै ३, ४, ६१

†हित प्रयत्- -यस ऋ ८, २७,
 ७, ६०, १७, ६९, १८, १०, १२२,
 ७, शौ २०, ९२, १५, -यसा
 ऋ १०, ६१, १५

हित मित्र- -त्र ऋ १, ७३, १३,
 ३, ५५, २१]

हि(त>)त्ता वल्- वात् ऋ १,
 १८०, ७

हित्यन्- √हि(वधा) द्र.

१हित्वा √हा (त्यागे) द्र
 २हित्वा^० सि १, २, ११

हित्वाय, हित्वा √हा (त्यागे) द्र
 †११हित^० ऋ छ, ४८, २, मा २७ ४४,
 का २९, ५, १२, मै २, १३, ९,
 काठ ३९, १२, कौ २, ५४, जे ३,
 ५, १३.

२हित^० शौ ६, १६, २, पं १९, ५८
 †हितस्विन्त् पै ५, २१, २.

हिनांसि चहता पिता पै १०, ११,
 ४

√हित्स् (वधा.), हित्वति जे छ, ९,
 ५, †, हित्वत्^० ऋ १, २७, ११,
 कौ २, १०१४, हित्व तै ३, २, ५,
 ३, †हित्व ऋ १०, १५६, २, कौ २,
 ८७८, हित्वत् पै १६९, ६, †^०
 हित्विरे ऋ ९, ६५, २७, १०,
 २८, १२, †हित्विरे ऋ ५, ६६,
 ८, १५, ८, ४३, १९, १०१, ६,
 १०, ५०, ३, कौ २, १९६, शौ

२०, १०६, २
 हित्व^०- -वस्य ऋ ८, ४०, ९

हित्वत्-, हित्वान्- √हि(वधा) द्र
 †हित्विधे नामन्^१ मै १, ९, १, ४,
 ५

हिम् हिद् द्र
 हिम्^१- हिमा^२ ऋ १०, ३७, १०,
 ६८, १०, शौ २०, १६, १०†

हिम्^१-म शौ ७, १९ २ १३, १,
 ४८, पै ९, ७, २, १८ १९, ८,
 २०, ३, ७, -मश् शौ १३, १,
 ४६, ४७, पै ९, ७, १५, १८,
 १९, ६, ७, -मस्य सि ७, ७,
 १, मा १७, ५, २३, ९, १०,
 ४५, ४६, का १८, १, ६, २५,
 ३, ६, ७, ९, १, २, तै छ, ६, १, १,
 ७, ४, १८, १, २, मै २, १०, १,
 ३, १२, १९, काठ १७, १७,
 छ छ, ७, क २८, १, शौ ६,
 १०६, ३, १९, ४९, ५, पै ९,

१) अपत्यार्थे अण् प्र । २) विप. । वस ।
 ०) हि, त्वा(स्वाम्) इति शोधः (तु वृ ७५० न,
 वैतु सस्त्रे टि ष्वात्तमिति क्त्वा हित्वा इति १) ।
 १) हिनयुम् (पपा हिन । अयुम्) इति पाठ १
 (√हित् = √हित्स्, धित्स् । 'वोधे' > भावे) 'हिन-
 >' 'हिनाय, अयुम्' इति शोधः । 'स अयम् (असि)
 हिनाय (वोधणाय) अस्मयु (अस्माकं गृहानुपैति) तस्मै
 ह्य्यदातये दाशेम' इति वा (वैतु वें. सा P४४ GW
 प्रश्न हिन+नु इति, उ म. द्विप < √हि 'वृद्धौ' इति ष?) ।
 ०) सु हि नो ('हिन->) हिनस् त्वमसि इति पाद-
 शोध । ('हे आचयु-नामक-भेषज ।) यस्वम् आत्मानम्
 आचय (आ-रक्षय), स त्व हि (निश्चयेन) न (अस्माकं)
 दिन (वोधक) असि' इति वा । शेषे d द्र (वैतु शौ
 अनुक्रमणी दिन = व्यप । देव] इति, सा W B प्रश्न
 हि + नु > यनि इति ष १) ।
 १) सपा हित्वति < > हित्वत् इति पाठे ।
 १) सपा ऋ ७, १०४, ६ शौ ८, ४, ६ जित्वत् इति
 पाठे । २) विप (इन्द्र-) । अण् प्र ।

१) √धित्स् 'वोधणे' > 'धित्वि- (भाप) > 'धित्वि-
 धि- (भाप) > 'हित्वि-धि- > [प१] -धे >
 धित्विधे इति शोधः । नाम् इत्येतस्मिन् आमन्त्रिते
 परत सुप पराङ्गतायाम् आयुदात्त (पा ६, १,
 १९८) । सस्य २विधेम् > (√धृष् 'वृद्धौ') > वृधेम्
 इति, २ वि- > वृधे. इति शोधो । कश्चिद्विद्वान्ते व
 २विधे > वाचस्पते हिम्विधे इत्ययमेव पूर्वोक्त शोध
 (तु [अथत.] शाश्री १०, १८, ६) । अथवेद हिम्विधे
 इत्यस्य स्थाने 'वृधि- > [प१] 'वृधे > पराङ्गतायाम्
 वृधे इति पाठ स्यात् ।
 १) भाप (शैत्य-), नाप (तुषार-) । हिम्-> यनि ।
 २) तु GW, वैतु PW १WAG [३, १२३ C] L
 L३३४, ४८५ हिम्-> हिमा इति १ ।
 १) भाप, नाप. (शैत्य-, सुहिन-, तुषार-, हेमन्त-) ।
 √शृष् 'द्रव्यतो शैत्ये' (तु आवे जित्, म,
 Lat hlem, GK. khilmu, Eng freeze, frigid,
 WAG L १, ८८ a] ghitm) > शृधिस- > नावि.
 यनि. (वैतु. वा [४, २७] प्रश्न < √हि वा √हृत् वा १) ।

७, १५, १४, ४, ५, १९ ३३, ६,
-मात्र प ९, ७, २, -मात्र प १,
१०, ३^१, -माय त ७, १, १७,
१, काठ ४१ ८, -मे प ९ ७, २,
६, -मेन ऋ १, ११६, ८,
११९, ६, ८, ३०, २६, ७३, ३,
प ९ ७, १^२

१ हिमका^० -०के प ९ ७, १५
२ हिमवट- टम् प ९ ७,^३
हिम पर्व- अतः त ५, ५, ११,
१^०, काठ ४७, १^०, शौ ४, १,
९, ५, ४, २, ८, ६ ७४, १, १९
३९, १, ८, प १ ३१, २,
३, १७, ६, ७, १०, १, ८, ८,
२ १, १९ ७, ८, ८, १४, ३२,
४, ३३, १५, -वगाम् शी ६,
१५, ३ -वते^० मा २४, ३०,
का २६, ६, ५, मै ३ १४, ११,

-वत्सु प ८, १६, १०, -वज्रय.
प १, ९३, ४, -वन्त ऋ
१०, १२१, ४^०, मा २५
१२^०, का २७, १०, ३^०, तै ४,
१, ८, ४^०, शौ ४, ७, ५^०, १२,
१, ११, प ४, १, ६^०, ५ २१,
३, ९, २३, १५, १७, २,
७, -वन्तम् प १२, ७, १४,
-वात्र प १२ ७, १४.
हिमर(त->)ती^०- ती शी १९
२, १, प ८, ८, ७

हिमरु^०-रव मे ४, २, १४
हिमा^०-मा ऋ १, ६४, १८, २, ३३,
२, ५, ५४, १५, ६ ४८, ८, मा
२, ७७, ३, १८, का २, ६, ७,
३, ३ ८, तै १, ५, ५-६, ४,
७, ६, ८ ५, ६, ६, ३, ७, ६, ५,
मै १, ४, २, ५, ३, ८, काठ ५,

५, ६, ९, ७, ३, ६^०, क ४,
८, ५, ७, ५^०, शौ २, २८,
४, १२, २, २८, प १, १७, १,
२, २३, ४, १२, ७, १४, १३, ९,
१०, १५, २०, १^०, १७, ३३,
८, १९, ४४, २३.

१ हिम्या^० ऋ १, ३४, १
१ हिरण्य^० -> हिरणिन्^०- णिन. ऋ
५, ३३, ८, ६, ६३, ९
हिरण्-मय^०-य पे १६, ६२-६३,
३^०, १९, ८, १३^०, -यम् लि ३,
१०, ४^०, णी तै २, ४, १३, १, ५,
२, ७, २^०, क ३१, ७^०, प ७, ५,
८^०, ९, ८, ३, २२, २४, १८,
२५, १, १९, ३२, १८, -या पे
१९, ८, १३^०, -ये पे १६, ६२,
४^०, -येन^० मा ४०, १७, का
४०, १, १५

- १) हिमा इति घोष (तु सपा शी २, २८, ४) ।
- २) हिमक-> हिमिका-इति छवचनर स्यात् (तु सपय शीटिका-, [असात] PFW प्रम्) ।
- ३) विप, नाप, (वर्तन) ।
- ४) सपा ष्ट (तैआ ३ १० ३ व) <> ष्टे इति पाभे । १) पाभे पृ १२२३ ४ द ।
- ५) विप (=अप-):
- ६) विप । एरुष प्र डस (पात्रा ५ २, १००) ।
- ७) नाप शी (१वर्ष) । (√वृष्ट 'पती' > भावे)
- ८) मूधि-> धि-> दि > यनि (वैतु अन्त्ये < हिम्- [कृत्] इति १) ।
- ९) हिम्- (देसतर्पु) > हिमि आ (सत युक्त कथ.) इति द्वि-पदो विभाग द्व (तु Barth LBB १७, ३४३), वैतु नै गा Gw नाप = हिमयुक्ता-रात्रि, इति, PFW GRV १ WAG [३, १३३ C] प्रम् हिमया [तृ] इति] > यनि [तु नक्षया सायुया > साय्या प्रम् १) ।
- १०) भार ('दीपि) नाप (हिरण्य-) । √पु (=√धृ) 'दीपी' > 'धिमंग-> धिरण- [तु धिरण-] > धारि यनि, यत्रा √पु 'दीपी' 'धिमंग-> धिरण-

- > यनि (तु भावे जरन्त्य, पार जर) ।
- १) विप (वैतु WAG L १, २३५ a, २४१ OJ < 'हिरण्यिन्- इति) ।
- २) विप (पात्र प्रम्) । 'हिरण-मय- (दीपियुक्त-)
- > धारि यनि (वैतु पात्र L ६, ४, १७४] प्रम् < हिरण्यमय- इति १) ।
- ३) सपा शी १०, २, ३१, ३, ३ हिरण्यमय इति पाभे ।
- ४) सपा शी ५ ४, ५ हिरण्यया इति पाभे ।
- ५) =सपा तैत्रा १, ४, ८, ६ । कापा ९६ ४ हिरण्ययम् इति पाभे ।
- ६) सपा काठ २०, ५ हिरण्ययम् इति पाभे ।
- ७) घोष पृ १०७५ ४ द ।
- ८) सपा शी ५ ४, ५ हिरण्यया इति पाभे ।
- ९) सपा शी १०, २, ३२ हिरण्यये इति पाभे ।
- १०) विप (सौवर्ण- [पात्र- = 'आपिधनक]) । 'हिरण्यमय- (=हिरण्य-) > 'हिरण्यमय मय (=हिरण्यय-) > 'हिरण्य सु-अप- > यनि । १६ पात्र- < 'वर्ध- L < √पु 'आवर्णे' इति १ । पृ ११९५ / यदुष तत्रार्थ विनाय द्व ।

हिरण्यमी-यी. ० पै १२ ८,
 १३, -यीम् खि ०, ६, १, १३,
 १४, पै १६ ६२, ५०.
 हिरण्य-ण्य. ० पै २ ७९, ४, ४,
 १, ९, -ण्यम् ऋ १ ४३, ५,
 ४६, १०, २, १५, ९, ४, १०, ६,
 ८, ६५, ११, १०, २३, ३, १०७,
 ७, खि २, ६, २, १५, ४, १, ५,
 ७, ८, मा १४, १९, १८, १३,
 ३४ ५०-५२, का १५, ५, ५,
 १२ ५ १, ३३, २, १३-१५, ऋति
 १, ५, १, २, ८, १, २, ८-९, १,
 १७, १, १९, १, २, २, ५, १३,
 २, १२, ७, ३, २, २, ४, ५,
 ११, ५, ४, ११, ५, ६, ३, २, ६,
 ३, ३, ४, ३, ४, १ ४, ४, ४ ३,
 ७, १, ७, ५, १, ५, १, ३, २,
 १०, ३, ५, २, ७, २, ३, ४, २,
 ३, ५ ३, ३, ५, २, ७, ५, २, ६,
 २, ९, ४, ६, १, ७, १, ८, ३,
 २, ९, ३, ४, २, २, ६, १, १, ५,
 १०, २, ऋति १, ६, ४, ११,
 ७, ५, ९, ४, ११, ८, २, १
 ७, २, २, ७, ३, ५, ४, ५,
 ५, १, ६, १९, ४, ५, १३, ९, ८,
 ३९, ११, ५९, १३, १४, ९,
 ३, २, १, ६, ३, ६, ४, ४, ७,
 ७, ५, ७, १०, ३, ४, २, ७, ३,
 १, ८, ४, २, ४, ५, १, २, ६,
 ६, ७ ७, ८, २, ३, १२, ४, १,
 ऋकाठ ८, ५, ९, २, ९, ११,
 १२, १४, १० ४, ११, १, २, १.

४, ८, १२, ४, १३, १, १०,
 १४, ८, १५ १, ३, ४, ९, १७,
 ३९, १८, १०-९, १२, ३, ११,
 २०, ५, ८, २, ६, ७, २४, ४, ५,
 २५, ८, २७, ८, २८, ४, २२,
 ६, ३५, १६, ३७, १, १६,
 ३२, ४, ९, १, ८, ५,
 १२९, २६, २९, २८, १०-९, ३०,
 १, ३१, १, ७, १०, २१, ३७ ५,
 ६, ४०, १, ४४, ४, ४५, ७,
 ४८, १४, शी १, ९, २, ३५, १
 ३, २ ३६, ७, ५, १, ३, २८, २,
 ११, ६, ७, १, १२, ३, २, ५,
 १४, २९, १०, ७, २८, ११, १,
 २८, १२, १, ४४, ३, ५०, १४, १,
 ४०, १८, ४, ५६ १२, २९, १, २,
 २७, ९, १०, २०, ७, ४, १, ३२,
 १४, पै १, १९, २, ८, २, ३, २,
 २१, ६, २८, २, ४, ४, ९, ६,
 २, ३, ७, १५, ५, ७, १०, ७,
 ९, १०, १४, १, ७, १५, ११,
 ३, १६, ११, ८, ९, ४, १७
 ३, १२, ९, ९, ४०, १०, १८,
 ४, ९, १२ ४०, ६, ५०, ९, २०,
 १४, १, -ण्यस्य ऋ १, ११७
 १२, काठ ११ २, शी, की ३, ४,
 १०, जे २, ४, ५, शी १२, १,
 १८, पै ८, २०, ६, १७, २, ९,
 -ण्या ऋ ४, १७, ११, ९ ९७,
 ५०, की २, ७७७, पै १२ १९,
 १२, -ण्य्यात् तै २, ३, ११,
 ४, मै २ ३, ५ काठ ११, ८.

-ण्यानाम् ऋ ३२, १९, शी
 ४, १०, ६, पै ४, २५, २, -ण्यानि
 ऋ १, १६२, १६, मा २५, ३९,
 का २७, १४, १, तै ४, ६, ९, २, १,
 मै ३ १६ १, काठ १२, ४, १,
 ४६, ५, -ण्ये खि ४, ६, २,
 ऋति ४, ४, ६, ६, काठ ३६,
 १५, शी ६ ३८, २, ६९, १,
 पै २, १८, २, -ण्येन ऋ १ ३३,
 ८, ऋति ६, १, १०, १, ३, ६, १,
 २, ऋति ३ ४, ७, ७, ऋकाठ
 २४, २, २७, ८, २२, ६, ३५ १५,
 ३७ २, १६, ४३ ४९, ऋ ३७,
 ३, ४५ ७, शी १०, १०, १६, पै
 ६, ७, ४, १०, ६, १३, १६, १०८,
 ७, -ण्येयु पै २, ३४, १, १७,
 २९, ६, -ण्ये ऋ १, १२२, २, २,
 ३३, ९, ५, ६०, ४, ७, ९० १६,
 (१०, १०८, ७), खि ५ ७,
 १, ३, मा १५ ५०, २०, ३७,
 का १६, ६, २, २२, ४, २, तै ४,
 ७, १३, ३, मै २, १२, ४, ३, ११,
 १, ४ १३, २, काठ १८, १८,
 ३८ ६, क २२ ६, पै १ ३७, ३
 हिरण्य-ण्ये ष्ये शी १३ २,
 ११, पै १८, २१, ५
 हिरण्य कर्णे- -णम् ऋ १,
 १२२, १४
 हिरण्य-कशियु- पु शी ५,
 ७, १०
 हिरण्य-वार्- -रम् मा ३०,
 १७, का ३४ ३, ४

*) सपा शी ५ ४, ५ हिरण्यमीः इति पाठे ।
 *) १२ इति स्वर १ यत्ने शोध । ०) = सपा तैआ
 १, २७, ३ । शी १०, २, ३३ हिरण्यमीम् इति पाठे ।
 *) नाप (सुवर्ण- हेमन्) । < √ हृ वा √ हर्ष (व
 पाठ [५, ४४] वा हितरमण- वा हृदयरमण- वेति या
 (२, १०) प्रम् । हिरण-मय-> यति इति मतम् [व

१ हृत्- १ हृत्- प्रम् (व WAG १. २१ ८, २५ ८,
 २१५ ८] प्रम्] । ०) विप ।
 *) शोध पृ १-१ द द । ०) शोध पृ २७७ ८ द ।
 *) विप । विकारायै अण् प्र ।
 *) शोध पृ ४०-६ द द ।
 *) विप । वस । ०) नाप. (सुवर्ण-वार्-) ।

हिरण्य कुम्भ- -म्भ. पै ९,७, १०.

हिरण्य कृष्णल- -रानि काठ ११,४^२

हिरण्य केन- -स ऋ १,७९, १, तै ३, १, ११, ४^१, -नाद काठ ३८, १२^०.

हिरण्यकेद्री- -इयै शौ ५, ७, ९, पै ७, १९, ३, ४

हिरण्य केद्वय- -इया ऋ ८, ३२ (३९, ९३, २४)

हिरण्य-स्त्रादि- -दयः सि ५, ५, ९

हिरण्य गर्भ- काठपुष्पि ४०, -भिं ऋ १० १२१, १, मा

१३, ४, २३, १, २५, १०, ३२, ३, का १४, १, ४, २५, १, १, २७,

१०, १, २९, ४, १, ३५, ३, ३, तै २, २, १२, १, ४, १, ८, ३, २, ८,

२, ५, ५, १, ०^१, मै २, ७, १५, १३, २३, ३ १२, १६, ४, १२, १,

काठ ४, १६, ८, १७, १०, १३, १६, १५, २०, ५, २२, १४, ३५,

१३, ४०, १, ४५ ११, क ०५, ६, ३१, ७, ४८ १३, शौ ४, २,

७, १०, ५, ११६, पै ४, १, १, १६, १२९, १०६, -भंम् शौ

१०, ७, २८, पै १७ १, ९

हिरण्यगर्भ-व(त>)नी- -रया मै २, ५, १, कठ १३ १

हिरण्य-चक्र- -नान् ऋ १, ८८, ५.

हिरण्य-ज्जा- -जा. शौ ४, १०, १, ४.

हिरण्य जित्- -जित् ऋ ९, ७८, ४, मै २, ७, १२, काठ ३८, १४, शौ ७, ५२, ८, पै १, ४९,

१, २, २२, ६

हिरण्य जि (हा>)ह- -ह ऋ ६, ७१, ३, मा ३३ ६९, ८४,

का ३२, ५, १५ ६, १५, तै १, ४, २४, १, मै १, ३, २७, काठ

४, १०, क ३, ८

हिरण्य ज्योतिस्- -ति काठ २०, ६, क ३१ ८, -तिप काठ

२८, ४, क ४४ ४, -तिपम् मै ३, १०, ३, ४, ८, २, शौ १०, ९,

६६, पै १६, १३६, ६६ -तिपा तै ५ ४, २, ४

हिरण्य-तेजस्- -जस वै १९, ५०, ५, -जसा शौ १९, २६, ३१

हिरण्य त्वष्- -त्वक् गृ ऋ ५, ७७, ३

हिरण्य-त्वचस्- -त्वस शौ १३, २, ८, पै १८, २१, २

हिरण्य-द- दम् पै १५ १८, ८

हिरण्य दन्त- -न्तम् ऋ ५, २, ३

हिरण्य-दु- -दा ऋ २, ३५

१०, १०, १०७, २, मै २ १३, ११, पै ४, २५, १६, ६^१.

हिरण्य द्रापि- -पये शौ ५, ७, १०

हिरण्यधन्नाम् पै ७, ८, ४

हिरण्य नामन्- -म पै १९, ४८, १४

हिरण्य-निर्णिञ्- -र्णिक् ऋ १, १६७, ३, ५, ६२, ७.

हिरण्य नेमि- -मयः ऋ १, १०५, १, शौ १, ४७७, जै १, ४०, ९, शौ १८, ४ ८९, पै १८,

३२, १४

हिरण्य-पक्ष, क्षा- -क्ष मा १८, ५३, का २०, ३, ३, तै ४,

७, १३, १, मै २, १२, ३, ४, ९, ११, काठ १८, १५, क २९, ४,

-पक्षम् ऋ १०, १२३, ६, शौ १, ३२०, २, ११९६, जै १, ३३, ८, शौ १८, ३, ६६, -क्षा

काठ ३१, १४

हिरण्य पर्ण, र्णा- -र्ण मै ४, १३, ७, -र्ण सि ५, ७, ७, ७,

काठ १८, २१, -र्ण मा २१ ५६, २८, २०, का २३ ६, ९, ३०, ३,

९, मै ३, ११, ५, -र्णम् मा २८, ३३, का ३०, ३ १०, -र्णा ऋ

४, ४५, ४, -र्णा सि ४, ७, ७^५

हिरण्य पाणि- -णि ऋ १, ३५, ९, ३, ५४, ११, ६, ५०, ८,

०) विण । वग ।
०) = गग माश्री ६ १, ०, २६ प्रयु े तिगा ६, ५, २
शाश्री १६, ९, ४ प्रयु कइयान् इति पाभे ।
०) विण (इति) । वग । टय केन- + गृदायें वन्
प्र उरं (वाग ४, २, ४४) । ०) नय प्रशानि-
(शानि [गृयें]) । उग. ० गृय उयोनि- (य माग
४ १. १. २१ प्रयु) टय वरि < ✓ गृम् । वदा
हिरण्य पृ- (शान्योनि-गृ) + (✓ गृ पाभे) >

सु-> उग. हिरण्यपृ-सु-> वावि यति (वेत्
अन्ये मलो. वम, [पठे] या [१०, १३] प्रयु वस. इति !) ।
०) विण > नाप. (अन्- १३ मास ६, ०, २, ५) ।
०) गग हिरण्यज्जा. <> हिरण्यदा इति पाभे ।
०) हिरण्य [स१] तेजस इति द्विपद शोध (श १०,
वेत्. मा. ण्यम्, तं इतिवत्) । ०) गग वि ४, ७,
७ पै ६, ७, ७ हिरण्यवाटु इति, शौ ५ ५ ६, ७ हिरण्यदर्णे
इति, सि ४, ७, ९ पै ६, ४, ६ हिरण्यपर्णे इति च पाभे ।

७१, 1 (१) x (७ ३८, १)।
 सि ३, २२, ४, ५, ५, ४, मा
 १, १६ २०, ४, २५, ३४, २५।
 का १, ५, ७, ७, ४, ४, ८, ३, ३३
 १, १९।, तै १, १, ५, २, ६, १,
 २, ६, १, मै १, ७, २, ५, ४, १,
 ७, काठ १-३, ६, ३१, ५, क
 १, ६, १९, ४७, ५, कौ १, ४६४,
 जै १, ४८, ५, शौ ७, १५, २, पै
 २०, ४, ९, -गिभि ऋ ८, ७,
 २७, -गिम् ऋ १, २२, ५, मा
 २२, १०।, का २४, ४, २।, तै
 १, ४, २५, १, २, २, १३, २, मै ४
 १२, २।, शौ ३, २१, ८, पै ३
 १२, ८, -णे ऋ ७, ३८, २
 १। हिरण्य पात्र- ऋम् तै ५, ७,
 १, ३, काठ २२ ८, क ३५, २
 हिरण्य पात्र- वा ऋ ९,
 ८६ ४३, कौ १, ५६४, २,
 १६४, जै १, ५७, ११, ४, २०, ८,
 शौ १८, ३, १८
 हिरण्य पा(श)रा- शा पै
 १४ १, ११
 हिरण्य पिण्ड- षड्म् पै २,
 ७९ २, -ण्डान् ऋ ६ ४७, ३३
 हिरण्य-पु(ष)णी- षी पै
 २, ७५, १
 हिरण्य पेशास- दासा ऋ ८,
 ३१ ८, -शासा ऋ ८, ८, २

हिरण्य प्रउग- गम् ऋ १,
 ३५, ५
 हिरण्य प्रावा(र)रा- राम्
 खि २, ६, ४।
 हिरण्य-वन्ध(न)ना- ना
 शौ ५, ४, ४, ६, ९५, ३, १९, ३९,
 ७, पै ७, १०, ७
 हिरण्य बाहु, ह- हवे मा १६
 १७, का १७, २, १, तै ४, ५, २,
 १, मै २ ९, ३, काठ ७, १२, क
 २७, २, -हुं खि ४, ७, ७,
 पै ६, ४, ७, -हु ऋ ७, ३४, ४
 हिरण्य-सू (धन्) षी-
 -षी तै ५ ५ ३, ३९।
 हिरण्ययु, या- य ऋ १, ७, २,
 ५७, २, ४, ५८, ५, ७, ९९, १, ८,
 ५, २९, ३३, ४, ६१ [६, ९ १०७,
 ४], ६६, ३, ७७, ११, खि १, ५,
 ३, जिमा १३, ३८, १७, १३, जि
 १४ ४, १, १९, १, ७, तै ४, २ ९,
 ६।, मै २, ७, १७, १३, ६।,
 ३, २, ६।, ४, १४, १०।, काठ
 ३ ८, १३ ९, १०।, १६ १६,
 ३९ १२, ४०, ७।, क २, १५,
 जि १ २८९।, ५११, २
 २५, १४७, १३०, ३, २, ३,
 जि १ ३०, ७।, ५३ १, २,
 ५८, ३, ३, ४, १४, ८, ४, ११,
 ५, शौ ४, २, ८, ६ ८२, ३, ७,

८८, १; ९, १, २१, १०, ३, ३१।,
 ३, ३।, १९ ३०, ५, १२०, १५,
 २, ३८, ५, ४७, ५, ७०, ८,
 ११८, २, पै ४, १, ८, ७, ५, १,
 ३, ७, १३, ४, ८, ८, १३, ५।,
 १३ ४, ५, ११, २३, १६, ३४,
 २, १९, १७, ६, ५०, ७, २०,
 ३२ ४, -यम् ऋ १, २५, १३,
 ५६, १, ८५, ९, १३९, २, ३,
 ३४, ९, ५६७ [२, ९, ६४, २०।,
 ६, ५६, ३, ७ ८७, ५, ८, २९,
 १, ४६, २४, ६८, ३, ६९, १६,
 ९, ५, १०, ७१, ६, ८५, ११,
 १०, ४८, ४, खि १, ३, २, ५, १५,
 २१, मा २१, ३७, का २३, ४,
 ९, मै ३, ११, ३, काठ १३, १०,
 २०, ५।, जि २, ११२४,
 ११९३, शौ ७, १०४, १।, १०,
 ७, ४१, ११, २, ११२, २०, ११,
 ९।, ९२, १३।, १२९, ५, पै १६,
 १०५, २, १७, ११, २, ३५, ५,
 -ज्या ऋ ६, ७१, 1 (४, २ ३८,
 1, ७, ३८, १) १। ५, ७, ४५ २,
 ८, १, ३२, ५ २९, ७२, १२, ७८,
 २०, मा ३३ १०, ७१, का ३२,
 २, २, ६, २, कौ १, ११७, ९५२,
 जै १ १३, ३, शौ ५, ४, ५।, -वा
 ऋ १, १८०, १, २, २७, ९, ५,
 ८७, ५, खि ५ १५ १२, मै ४,

१) विप > नाप (ऋदिवर्)। उस उप √प्र+
 कर्मण क्ण प्र (तु ORN GRV, वैतु. सा
 प्रम् करणे प्र इति?)। १) विप। वम।
 २) नाप (लता-भेद)। वस।
 ३) सपा सिसा ११, ४ 'प्राका' इति पाठे।
 ४) पाठे वृ ३५८२ ऋ १।
 ५) 'हृ' इति पाठः यत्नि शोधः।
 ६) सपा काठ २०, ६ क ३१ ८ 'योष्णी' इति पाठे।
 ७) विप। < हिरण्यस्य- इति (पा ६, ४, १७५)।

१) सपा ऋ ८ ३३, ४ विभे।
 २) पाठे वृ ३५८० ऋ १।
 ३) 'युम्' इति स्वरः यत्नि शोधः।
 ४) पाठे वृ ३५८० ष १।
 ५) पाठे वृ ३४२८ ऋ १।
 ६) वृ १। 'युम्' यया > वावि यत्नि (तु GW, वैतु
 WAG [३, ८५ d] L [३८१] ORN 'युम्' ->
 'य्या' यत्नि इति?)। ७) वृ १।
 ८) पाठे वृ ३५८० ऋ १।

१२, ११, शौ५, ४, ५, २०, १३१,
 ५, ६-८, -यात् ऋ २, ३५,
 १०, मै २, १३, ११, -यात् ऋ
 ५, ५५, ६, -यात् ऋ ६, ६६,
 २, मै ४, १४, ११, -ये ऋ १,
 १३९, ३, ४, ६, २९, २, ८,
 १, २४, २५, २०, ८८, २२, ९१,
 ९, ७५, ३, १०, १२३, ५, ङी
 १, २४५, २, ५२, ७४१, ७४२,
 जि १, २६, ३, ३, ५, ११, शौ
 १०, २, ३२, १०, १२, १७, पै
 ९, २२, १६, १६ १०८, २, ६,
 १९, १८, १६, -यिन ऋ १,
 ३५, २, ४, ४४, ४, ५, ८, ५, ३५,
 मा ३३, ४३, ३४, ३१, का ३२,
 ३, १४, ३३, १, २५, तै ३,
 ४, ११, २, मै ४, १२, ६, शौ
 २०, १४३, ४, ५, पै ८, २०,
 ११९, -येमि. ऋ १, ६४,
 ११, -दै तै ४, ७, १२, १
 हिरण्युयी-थी ऋ १,
 १४४, ६, ८, ५, २९, ३३, ११,
 १०, ७५, ८, ९३, १३, १८४, ३,
 मा ८, २९, का ९, ५, २, तै ३, ३,
 १०, १, जै ४, २०, ४, शौ ५,
 ४, ४, ६, १५, २, १९, ३९, ७, पै
 ७, १०, ७, -थी ऋ ५ ५४,
 १११, ८, ७, २५१, ६, ५८, ३,
 ९, ५, ५, लि ५, १५, ११, मा

२८, २८, ३१, का ३०, ३, ५, ८,
 मै ४, १४, १६, शौ ४, ३७, ९,
 ५४, ५, १०, ६, १०, पै १६,
 ४३, २, -थीमि. शौ १०, ४,
 १४, पै १६, १६, ४, -थीम
 ऋ ३, १८, ३, ७, ३८, (२, ३८,
 १, ६, ७, १, ४) ११, मा ११,
 ११, का १२, १, ११, तै ४,
 १, १, ४, मै २, ७, १, वाठ १६,
 १, शौ १०, २, ३३

✓हिरण्यय > हिरण्यया-
 -यात् ऋ ७, ६६, ८, की २,
 ४१८, पै ३, ३२, ८
 हिरण्ययू-यु ऋ ७ ३१,
 ३, ८, ७८, ९, ९, २७, ४, की
 २, ६८, ६३९, जै ३, ७, ६,
 ५१, ५

हिरण्ययोनि-नि वाठ ७,
 १३, क ६, २
 हिरण्यरय-यय् ऋ १, ३०,
 १६
 हिरण्यवर्ध-य ऋ ४, १,
 ८, -यात् ऋ ५, ५७, १
 हिरण्यरूप-प ऋ २, ३५,
 १०, -पय् ऋ ४, ३ १, ५ ६२,
 ८, १०, २०, ९, तै १, ३, १४,
 १, मै ४, ११ ४, वाठ ७ १६,
 की १, ६९, जै १, ७, ७, -पुंथी
 मा १०, १६, का ११, ५, ७

हिरण्यवक्षस्-क्षस् पै
 १७, ३, ८, -क्षस् शौ १२ १,
 २६, पै १७, ३, ७, -क्षा शौ
 १२ १, ६, पै १७, १, ६

हिरण्ययन्-वल् ऋ १ ३०,
 १७, ९२, १६, ७, ९४, ९, ८, २३,
 १७, ४९, १०, ९, ४१, १४,
 (४२, ६) ६१, ३१, ६३, १८,
 ६९, १८, ८६, ३८ ७२, ९, लि
 ३, १, १०, मा ८, ६३, वाठ ४,
 १५१, ४०, ५, ङी २, २४५,
 ३०६, ५६२, १०८४, जि ३,
 २१, १०, २५, २, ४५, ४, पै १,
 ९६, ३, -वत्. ऋ ८ ३२, ९,
 -वन्तस् ऋ ९, ११२, २, पै ७,
 १२, ९.

हिरण्यवन्दुर-रम् ऋ ४,
 ४६, १४, ८, ५, २८

हिरण्यवर्धस्-सम् पै ५,
 २९, ७, ८, १०, ५, -सेन पै २०,
 २०, २

हिरण्यवर्धस्-सम् पै २,
 ३२, ४, ८ २०, ३.

हिरण्यवर्णर्ण-र्ण ऋ ५,
 ३८, २, -र्ण ऋ २ ३५, १०, मै
 २, १३, १, ङी ३, ४, १४, १२,
 ङी, शौ १९ २४, ८, पै १५,
 ६, ५, १६, १५०, ६, १५२, ८,
 -र्णम् ऋ २, ३५, ११, ५ ४३,

१) पामे पृ ३५८० ग द ।
 २) सया हिरण्यया <> हिरण्युयी इति पामे ।
 ३) पामे पृ ३५८० ड द ।
 ४) *नाप (घन-सामर) । < हिरण्यमय- < हिरण्य-
 + समुदाये मयत् प्र । १) पामे पृ ३५८१ व द ।
 २) पामे पृ ३५८१ व द ।
 ३) वि । वग ।
 ४) सया ऋण्य (दा ३, १६ च) <> ऋण्यवर्ण
 (भात्री १६, १३, ४ च) इति पामे ।

१) सया ऋण्यरूपम् <> ऋण्यरूपी (माश ५४, १,
 १५ वाथी १५५ २८ च) <> ऋण्यवर्णम् (वाथी ३,
 ३, २, ४१ च) <> ऋण्यवर्णो (तैत्रा १ ७, ६, ८
 आपथी १८, १४, १६ च) इति पामे ।
 २) पामे पृ २९३५ व द ।
 ३) सया मै ४ १४, ११ ऋण्यवर्णो इति पामे ।
 ४) सया ऋ ७, १७, ७ मै ४, १४, ४ वाठ १७, १८
 तैत्रा २, ५, ५, ५, ८, ४, १ ऋण्यवासी इति पामे ।
 ५) शोच पृ २००३ द ।

१२; १०, ८५, २०^४; मै २, ६, ९^४; ४, ४, ३^४; १४, ४^४; काठ १५, ७^४; शौ १४, १, ६१^४; पै १८, ६, १०^४; २०, ४०, १०; -र्णो ऋ ७, ७७, २; मै ४, १४, ११; शौ ५, ७, १०; ९, १, ४; पै १६, ३२, ४; २०, ४०, ५; -र्णोः ऋ २, ३५, ९; तै २, ५, १२, १^४; ५, ६, १, १^४; मै १, २, १^४; २, ९, १०; १३, १^४; ४, १२, ४^४; शौ १, ३३, १^४; पै १, २५, १^४; ३३, ५; ६, ३, १०; ८, ८, २; १४, १, २; १६, १५०, ७; -र्णोः तै ५, ६, १, ४; मै २, १३, १; काठ ३५, ३; क ४८, ४; शौ ३, १३, ६; पै ३, ४, ६; -र्णोः ऋ २, ३४, ११; -र्णोः ऋ २, ६१, २; लि २, ६, १; -०र्णेः शौ ५, ५, ६, ७; -०र्णेः लि ४, ७, ६; पै ६, ४, ६; -र्णोः तै १, ८, १२, ३^४.
हिरण्य-वर्तनि- -निः -ऋ ६, ६१, ७; ८, २६, १८; -नी ऋ १, ९२, १८; ५, ७५, २; ८, ५, ११; ८, १; ८७, ५, ५, ७५, ३; लि ५, ६, २; मा २०, ७४;

का २२, ७, ८; मै ३, ११, ४; काठ ३८, ९; ऋ २, १०८५; १०९४; १०९५; -०ने पै २०, २६, १०.
हिरण्य-वाश्री- > षी-मत्- > मत्-तम- -०म ऋ १, ४२, ६.
हिरण्य-वासी- -शीः ऋ ७, ९७, ७; मै ४, १४, ४; काठ १७, १८; -शीभिः ऋ ८, ७, ३२.
हिरण्य-वित्- -वित्, द् ऋ ९, ८६, ३९; ऋ २, ३०५; ऋ ३, २५, १.
हिरण्य-वी- -वीनाम् ऋ ८, ६५, १०.
हिरण्य-सकल- -कम् मै ३, २, ६; -लानि मै ३, २, ७; -लैः मै ३, १, ४; ६.
हिरण्य-सा(स्या>)म्य- -म्यम् ऋ १, ३५, ४; मै ४, १४, ६.
हिरण्य-साकु- -क्कात् तै ५, २, ९, ३; काठ २१, ७; -कैः तै ५, ४, २, ३; काठ २०, ८; २१, ४; ६; क ३१, १०; १९;

२१.
हिरण्य-शिप्र- -प्राः ऋ २, ३४, ३.
हिरण्य-शी(धन् >)र्णी- -र्णी^४ काठ २०, ६; क ३१, ८.
हिरण्य-श्व- -श्वः ऋ १, १६३, ९; मा २९, २०; का ३१, ३, ९; तै ४, ६, ७, ४; काठ ४६, ३; शौ १९, ३६, ५४; पै ४, ६, १^४; १६, ४२, ४^४.
हिरण्य-सह- -हक्, ग् ऋ २, ३५, १०; मै २, १३, १; -हः ऋ २, १६, १८; ८, ५, ३८; मै ४, ११, २; काठ ४०, १४; कौ २, १०५६; जै ३, ५४, २.
हिरण्य-स्त- -पः ऋ १०, १४९, ५.
हिरण्य-स्र- -स्रक्, ग् शौ १०, ६, ४.
हिरण्य-हस्त- -स्त. ऋ १, ३५, १०; मा ३४, २६^४; का ३३, १, २०^४; शौ ७, १२०, १; पै २०, १७, ८; -स्तम् ऋ १, ११६, १३; ११७, २४.
हिरण्य-हस्त- -प्रः पै ७, ७, ५.

^१) = सपा. आपमं १, ६, ४ वाय २६, ४ माघ १, १३, ६ वाय १५, २ या १२, ८ । मंत्रा १, ३, ११ सुवर्णव^० इति पाभे. ।
^२) पाभे. पृ ३५८४ इ. ।
^३) पाभे. पृ ३५८४ इ. ।
^४) = सपा. तैत्रा २, ८, ९, ३ आपथी १०, ६, १^४, १६, ३३, २ वीथी ९, २२ : १ माथी २, १, १, ३० वैथी १२, ६ : १२ द्विथी १०, १, ३४; ११ आपमं १, २, १, २, ७, १६; त्रिथी १, २, २ : ४ द्विथी १, १, २, २, १, ५; २, १८, ९ कौस ९, १; ४, ४१, १४, ५४, ५; १२१. १; १३६, ८ इति पाभे. ।
^५) पाभे. पृ ३५८२ इ. ।
^६) पाभे. पृ ३५८४ इ. ।

^७) विप. (हिरण्य-प्रद- [इन्दु-]) । उप. <√विद् 'लाभे' ।
^८) विप. (श्रुती-) । उप. √भ्ये + क्विप् प्र. (दु. पैत्रा ८, २३; ORN. च) ।
^९) सपा. ल्लानि <> ल्लान् इति पाभे. ।
^{१०}) सपा. क्लैः <> क्लैः इति पाभे. ।
^{११}) विप. (सुवर्णमय-शिरस्त्राणयुक्त- [मस्त-]) । वस. ।
^{१२}) प्र३ (दु. पं. P.W. G.W. प्रष्टः; वैद. सा. सं३ इति ?) ।
^{१३}) पाभे. पृ ३५८३ इ. ।
^{१४}) पाभे. पृ ३५८१ इ. ।
^{१५}) व्याप. (श्रुति-) ।
^{१६}) व्याप. (श्रुति-तयाः पुत्र-) ।

हिरण्या(प्य अ)क्ष^२- क्ष ऋ १, ३५, [८ (२ ३८, ४)], मा ३६, २४, का ३३, १, १८, पै २, ७९, ४, १०, ६, ११, -क्षान् काठ ३८ १२.

हिरण्या(प्य-अ)भीशु- श्रु ऋ ८, २२ (५ २८) ५, -श्रुम् ऋ ८, ५ [०८ (२२, ५)]

हिरण्ये(प्य-इ)यक्षा- का तै ५ ५, ५, १, २, ७, ६, २, ३, ९, ४, मै ३, ४, ७, -काम् मै ३, ४, ७

हिरण्य-पर्ण- प्रथ् हिरण्य-इ

हिरण्यपरिचन्तने वै २, ७९, ४

हिरण्य पर्ण- प्रथ् हिरण्य-इ

हिरण्यस्त्रपितु खि छ ६, ३^b

हिरण्य-हस्त- प्रथ् हिरण्य-इ

हिर(>)डा^०- रा शी १, १७, १^a, ७, १६, ०, वै १९, १८, १^a, २०, ३०, ६, -राणाम् शी १, १७, ३, ५

१९, ४, १३, -राभि मा २५

८, का २७, ८, २, मै ३ १५ ७

हिरि^१->हिरि-शिप्र^६- अ ऋ २, २, ५, ६, २९, ६.

हिरि श्मश्रु- श्रु ऋ ५, ७, ७, -श्रुम् ऋ १० ४६, ५^b.

हिरि(>)री भव- भान् ऋ १०, १० ५ ७.

हिरि(>)री-मनु^१- शा ऋ १०, १० ५ ७

हिरि^१ वै १, ६४, ३.

हिरुक्^०- वक् ऋ १, १६४, ३२, शी छ, ३, १^a, ९, १५, १०^a, वै २, ८, १^a, १६, ६९, १^a.

ही^१ वै ७, ११, ७

✓हीड [ळ] हेड [ळ] (वधा), >

हीडि हीडियेयाम् मै छ ९ १२^m

निहीडे शी छ ११६, २

निहीडे, डे ऋ १०, ३४, २,

वै १६, ४९, ८, जिहीड्ये ऋ ७

५८, ५, जिहीड्य, ड] ऋ १०,

८३, ५ शी, वै छ, ३२, ५

अजीहिड्य शी १२, ४ ८, वै

१७, १६, ७

जिहीडान् - नस्य ऋ १, ०५, २.

हीळ^०- हीळ^० ऋ ८, १८, १९

हीडित्- तः ऋ १, ८०, ५, -ता शी १२ ४, २८^p, ४९^a, -तस्य ऋ ७ ४६, ४

हीडिव- वेभि मै छ, ९ १२^a

हीड्य- ड्यानि काठ ७, १२^a

हुड(ळ)^०- ड ऋ १, ९४, १२,

वै १२, १, १२^a, -डम् शी १२ ४, २०, २१, ३३, वै १७, १७, १०, १८, १, १९, २, -ळं ऋ ७, ६०, ४

हुडाळ^०स्^०- ड ऋ १, २४, १४, ११४, ४, १७१, १, छ, १, ४, ६, ६२, ८, ७ ४, [२, ३३, १४, ६ २८, ७] २], मा १३, ४५, १६, ६, २१, ३^a, का १४, ४ ८, १७, १, ६, २३ १ ३^a, तै १, ५, ११, ३^a, २, ५, १२, १, ३^a, छ, २, १०, ४, ११, २^a, ५, १, ३, मै २, ७, १७,

- १) विव (सवितृ, अद्व- [काठ]) । वस ।
- २) तगा आपम २, ८, ३ हिय १, १०, ६ हिरण्यस्य विनु इति पामे ।
- ३) नाप (नाडी विरेप- [शु सिरा-]) । <✓ह इति ऋ १० [१, २१ b, २१५ c] ।
- ४) पामे ३३३२८ f द । ०) पामे ३३०६५ ७ द ।
- ५) = १ हिरि- । भाव, विव ।
- ६) छ श्रुप श्रु- । विव (अभि, इन्द्र-) ।
- ७) पामे ३ ३५५८ मा द ।
- ८) विव ("दीप्यमान- [इन्द्र १]) । वै सा. १५५ प्रथ् < हिरिदमना- वा हिरिदमश्रु- वा । पया नावप्रह । माथे मनात् प्र वगं इति मनम् ।
- ९) ह्या वि^० इति पाठ ३ ह्याऽहिर इव इति शोधः ।
- १०) = हु-क- । विव = १ प्रथ् भा- , द्यवर्ति- । वा वि^० । (अप्यव-> मन्विर-> म्भिर->) *हिरि- (भा. = पायव-) > यज. (वैतु ऋ १० [१, २१ c] <✓ट 'दरं' > ✓हिर वा ✓दुर वा !) ।

- १) हवे (अये = हे) इति शोधः ।
- २) पामे ३ ३५७७ f द ।
- ३) भाये क्पि प्र ।
- ४) प१ (तु वें GRV, वैतु ORN वं१, सा LR हीळ-> प्र१ इति, GW हड इति शोधुक ?) ।
- ५) सपा वै १७, १८, ८ हेडिता इति पामे ।
- ६) सपा वै १७, २०, ९ हेडिता इति पामे ।
- ७) तगा तैमा छ २०, २ शी ०९, १७ १८ हीडितेभि इति पामे ।
- ८) अत्र *यजेहीड्यानि (तैत्रा *यजेहेड्यान्) इति पाठ ३ अत्र *यज, हीड्यानि इति शोध (तु ३०) । सपा काठ ३५ १ क छ ८, २ शी १९, ३, ४ आपथी १४. १७ १ दि० १५, ५, १ हेड इति, तैत्रा १, २, १, ९ आकथी ५ ५ ८ प्रथ् हेड्यान् इति, माथी १, ५, १, १६ हेड्यानि इति च पामे ।
- ९) ऋ पाठ ।
- १०) भाव. ।
- ११) ऋ वा पाठ ।

१,२, १४, १०, ४^३, १४, ३, १७^३,
 काठ १६, १७^३, १७, ११, ३४,
 ११^३, ३५, १^३, ४०, ११^३, क
 २५८, २७, १, ४८, २^३, शौ
 १९, ३, ४^३, पै १४, २, ९,
 -दसि तै ३, ३, ११, ४, शौ ७,
 २१, ३, -लसि पै २०, ४, १,
 -बासि ऋ ६, ४८, १०, कौ
 २९७४^३, पै १६, १७, ४

हेडित-त्त^३ रिख ५, ११, -ता
 पै १७, १८, ८^३, २०, ९^३

हीतत्त्वे ८, १८, २

हीमि-✓हा(स्यागे) द

हीपाद्वा पै ६ १४, ८

हीर्चानसङ्घपाठ^३ पै १४ ४, ७.

हीड्^३ पै २, ३७ ४

✓हु (वधा)^६, छडुते ऋ ६, १०,
 ६ छडुति ऋ १०, ७९, ५,
 ण्ति १, ५, २, ४, ९, १, ६,
 १, १, २, ३, २, ९, ४, ६, २,
 ६, ३, २, ३, १, ९, ६, २, ८,
 ४, ३, ४, २, ४, ३, ५, १०, १, २,
 ३^३, ५ १, १, १, ३, ४^३, ४, ५
 ४, ५, ९, २, १०, ३, ६, ६, ३,
 ४, ७, ३, ३^३, ५, ३, ६, ४, ६, १,
 ७, १, ३, ४, ९, ४, ३, ४, ण्मि
 १, ४, १२^३, ११-१३, ६, ७, ८,
 १^३, ५^३, ६^३, ७, १०, ९, १६,
 २, ३, २, ३, ५, ५^३, ३, १, १^३, ४,
 ९, २, ८, ३^३, ५, ७, १०^३, ४, २,
 ३^३, ५, ८^३, ५, ५, ६, ४^३, ५^३, ६,
 ७, ५^३, ८, १, ७^३, ९, १^३, २ ५,
 ७, १०, ३, ४, ४, ३, ४, ५, २^३, ६.

१, ७, ४^३, ७^३, ८, २, ९, ण्काठ ६,
 १^३, २१ ६^३, १२^३, २३, २^३, २४,
 ४^३, शौ ७, ७३, १, २^३, १५,
 १२, ४, ७, ८, ११, छडुति ण्ति
 १, ५, २, ४, ४, ४, ९, १, २, ३, २,
 ३, ९, ३, ४, ६, २, ९, १, २, १०,
 ३, ५ ४, ३, ६, ३^३, ६, १, ४,
 २, १^३, ६, ६, ८, २, ९, १, ३, १,
 ५, १, २, ४, १, ४, ३, ५^३, ८, २,
 ४, ५, ७, १०, २, ३, ४^३, ५, ५ २,
 ९ ३, ५, १, १, १^३, ३, २^३, ९,
 १^३, २, ४ ५, ५, ७, ३, ५, ६^३,
 ७^३, ८, १^३, २, ३^३, ५^३, ६^३,
 ९, १^३, २^३, ३^३, ४^३, १०, ३,
 ५ ३, १, ३^३, ४, ३, १०,
 ५-७, ६, ४, १, २, ७, २,
 ५ ३, २, ४, १, ६, १, २, १, ५^३,
 ७^३, ४, ५, ७, १, ८, १, ३^३,
 २ ३, ३^३, ९, २, ३^३, १०,
 ५, ३, १, ६, २, १^३, २, ३, ३, ३,
 ५ ४^३, ७, ४, ११, ३^३, ४, ५, ५,
 ५ ९, २, ३^३, १०, २, ६, १, १^३,
 २, १^३, ३, १, २, ७, १ ७, १, ६, ८,
 ण्मि १, ४, १२, ६, ११^३, ८, १,
 ४^३, ५, ९, ६, १०, ९^३, १८,
 २०^३, ११, ६, ७^३, ८^३, २, ३,
 १-३, ५, ६, १, ३, ३, १, १^३,
 ४^३, ९^३, २, ८, ३, ४^३, ७^३, ९^३,
 १०, ४, १^३, ३^३, ४^३, ६, ४^३,
 ५^३, ७, ५^३, ६, ७^३, ८, १^३, २,
 ७^३, १०, ९, १, २^३, १०, ३, ४^३,
 ४, १, ९, २, ११, ३, १, ४,
 ४, ६, ९, ५, २^३, ५, ६, ७, २,

४^३, ८, २^३, ३^३, ४^३, ५^३, ९,
 ण्काठ ६, ३^३, ४-६, ७^३, ८^३, ८,
 ३, ४^३, ७^३, ११^३, ११, २, ८,
 १०^३, १२, १^३, २^३, ६, ११^३,
 १३, १०, १२^३, १४ ६-८, १५
 १^३, २, १८, १९^३, १९, ३^३, १०^३,
 २०, ५, २१, ६^३, ७, ८^३, ९^३,
 १०^३, ११^३, १२^३, २२ २, ६^३,
 २३ २^३, ६, २४, ३, ४^३, २५,
 ८^३, २६, २^३, ३ ६ ७^३, १०,
 २७, १^३, २, ५, ६^३, ९, २८,
 ४^३, ६, ७, ८, ९^३, २९, २,
 ३^३, ३०, ४, ९, ३४, १, १७,
 ३६, १, ४, १०^३, १२, १४, ३७,
 ११^३, १२, १६, ण्क ३ १२^३,
 ४ २^३, ३^३, ४, ५, ६^३, ७^३, ६,
 ८, ९^३, ७, ४, ८^३, २९ ७^३, ३०,
 १^३, ८^३, ३१, ७, २१^३, ३४, १^३,
 ३५ ८^३, ३७, ४, ५^३, ४० १^३,
 ५^३, ४१ १, ४, ५^३, ८, ४२ १^३,
 ३, ५, ६^३, ४४ ४^३, ६ ८, ९^३,
 ४५ ३, ४, ४६ ७, शौ ९, ७, ४,
 पै २, २५, १, १३, १४, १६, १६,
 ११२, १०, १२४, ३^३, १९,
 २७, १, २, छडुत मै ४, ६, ३^३, ण्
 ण्छडुत. तै ६ १०, ३^३, मै १,
 १०, ११^३, काठ २७, ७^३, ८^३,
 ३६ ६^३, छडुति ऋ २, ४ १, ८,
 ५ ७, ५, ण्ति ३, २, २, ३, ४, ८,
 ३, ५, ६, ४, २, ७, ३, ४, २, ण्मि
 १, ४, ८, ८, ४, ७^३, १०, १२,
 ३७, ९, १, २, ५, ४ ५, ६, रो
 ४. ४०, १-८, छडुति ण्ति २, ५,

१) पांमे घृ ३५८६ ५ ॥ १
 २) सपा सिसा २९ ११ हेडिता इति पांमे. ॥
 ३) पांमे घृ ३५८६ १० द ॥ ४) पांमे घृ ३५८६ १० द ॥
 ५) सपा शौ १९, ४९, ७ रात्रीहि तानसुतपा इति
 पांमे. ॥ ६) हि. (✓ईड् >) ईडो इति घोष ॥

७) घा दानादनयो प्रीणने अदने प्रष्ट वृत्ति ॥
 ८) सपा तैवा २ ४, २, २ करोति इति पांमे. ॥
 ९) सपा मै ३ ९, ५ अभिजुहोति इति पांमे ॥
 १०) सपा काठ ६ ४^३ छडुति इति पांमे ॥
 ११) पांमे घृ २७७३ १ द ॥

११, ५ उ १, ३, २, ५, ४, ९, १,
 ६, ३, १, ३, मूमे १, ४, १, ४, ८,
 २, ९, ६, ३, ६, ४, मूठाठ द,
 ४, ८, १, ३, २, ३, ६, २, ३, ७,
 ३, ७, ९, २, ६, १, ०, २, ७, ८,
 २, २, ३, ५, ३, ८, १, ३, ३,
 १, ३, ५, ८, ३, ६, ४, ३, ८, २,
 ४, ३, ४, ८, ४, ३, १, १, ७,
 १, १, ८, वै ४ ११, ७, १, ७, ३, ३,
 १, १, ३, २, १, मूउहोवि काठ द,
 ६, १, क ४, ५, उहे क ४, ३, ७,
 ३, उहे क ८, ३, ९, ३, उहोमि
 क ३, १, ८, ३, १, ०, ८, ३, ७, मा
 १, ०, ६, १, ७, ७, ८, का २, ५, ८,
 १, ३, ५, ३, १, ८, ६, १, ४, तै ४, ३,
 ५, ३, मै २, ०, १, १, ०, ६, १, ०,
 ३, १, ५, ३, १, ०, ४, ७, १, ६,
 ८, ३, ४, ८, ४, १, उहोमि क २,
 २, ७, १, १, १, १, ७, १, १, १, २,
 १, १, १, ३, ०, लि ३, ३, १, ९, १,
 ३, १, ५, २, ९, मा उ, ०, ६, ९,
 ३, ८, १, ३, ५, १, उ ७, ८, ३, ३,
 ५, ५, का उ, ११, १, १, १, १,
 ४, ३, ५, १, ५, १, १, ८, ६, १, ४,
 ३, ३, २, १, ७, १, तै १, ३, ७,
 २, ८, ७, २, ३, १, ०, २, ८,
 ३, १, १, ०, १, १, १, ३, १, १,
 २, ८, ३, २, ५, ८, १, ९, २, १, ३,
 १, ८, ३, ९, ५, ५, ५, ४, ३,
 ७, ४, १, मै १, ३, ३, ३, ६, २
 ७, ४, १, मै १, ३, ३, ३, ६, २
 ३, १, १, ०, १, १, ०, ६, ३,
 १, ९, ४, ७, ३, काठ द ६,
 ३, १, १, २, १, ३, १, १, ६,

१, ७, ५, ५, २, ९, ५, ३, ५, ८,
 १, ३, २, ३, क ४, ५, ५, २, ५, ३,
 ४, ५, ६, १, १, ५, १, ३, १, ३,
 २, ०, ६, ३, ३, ५, ५, ४, ३, ९,
 ९, १, ०, ६, ६, ४, २, १, १, ६, १,
 ९, ४, १, ०, ५, ३, ८, १, २, ३, ५, ४,
 १, ३, १, १, ३, १, ८, ४, २, ८, १, ३, ५,
 १, ९, १, १, २, ५, ८, ५, वै १, २, २,
 ३, ५, ३, ५, १, ०, ६, १, २, ५, २, १,
 ६, १, १, ६, १, ५, १, १, १, ५,
 ३, ०, ७, ५, १, ७, ७, ३, ३, ७, ७,
 ९, ३, ५, १, ०, ४, ४, १, ३, ५, २,
 १, ३, ५, २, ९, १, १, ५, २, २, ३,
 १, ६, २, ४, १, ०, ४, ५, ७, ९, ६, ४,
 १, ७, ४, ५, ४, १, ८, १, ६, ३, १, ९,
 ५, १, १, १, ०, ३, ४, १, ६, १, २,
 १, २, २, १, १, १, ३, ६, १, ८, ४, ३,
 १, ३, १, ५, ५, ३, ३, ५, ४, १, ८,
 २, ०, १, २, ७, ८, १, ४, ३, ६, ७,
 १, ३, ३, ३, ३, ०, १, २, १, ०, मा
 १, ०, २, ०, २, ३, ६, ५, का १, १, ६,
 ५, २, ५, १, ०, १, ३, २, ९, ४,
 ४, तै १, ८, १, ४, ०, ३, ०, ५, ७,
 मै २, ६, १, २, ४, १, ४, १, काठ
 १, ५, ८, १, ७, ८, ४, ४, ८, ५, ३,
 वै २, ०, ३, १, १, ०, उहयन तै
 २, ५, १, ५, ५, ४, ९, १, उहोव
 तै ३, १, ०, १, काठ १, ३, १,
 १, २, उहव्य वै १, १, ६, १,
 ५, ५, ५, ५, ५, ५, ५, काठ
 १, १, उहवि मै १, ४, १, ३,
 ३, ६, ६, ४, ३, १, २, उहयन तै
 ४, ६, १, ४, उहव्य > ता तै ४,

६, २, ६, उहव्य > ता क ७, १, ५,
 १, १, ०, १, ४, १, ३, १, ६, ३, २,
 १, उहव्य > ता क १, १, ५,
 १, ९, १, ०, १, ४, १, ४, २, १, ४, १,
 ७, १, ०, २, ३, लि ४, ९, ३, मा
 २, ६, २, २, १, १, ८, २, २,
 उहोव क २, १, ४, ५, ८, ९, ३,
 ५, ९, १, ७, ४, ७, ३, १, लिमा ३,
 ८, मै ४, १, ४, १, २, क ४, ८, १, ७,
 ३, उहोतन क ७ ९, ८, १ (१०,
 १, ८, ७, १) १, २, ०, १, ७, ९, १, १, ७,
 ७, ५, १, २, ०, ८, ७, १, उहोतन
 क २, ३, २, ७, ५, ५, १, १, ०, १, ४,
 १, ५, मा ३, २, का ३, १, २, तै
 ३, १, १, १, ४, काठ १, ३, १, ६,
 १, ७, ४, ८, २, १, ८, २, ३,
 वै २, ०, १, ०, १, १, मूउहवति
 काठ ६, ५, क ४, ४, मूउहवति
 तै ६, ५, ९, १, उहवाम क १,
 १, १, ४, ३, काठ ४, ०, १, १,
 मूअउहोव मै १, ८, १, ७,
 ४, ७, ४, मूअउहोव तै ३, १, ९,
 ६, ४, ४, १, ५, ७, ३, ५, ४, ५,
 ४, ६, ५, ९, २, ७, २, ५, १, मै
 १, ६, १, ०, १, ३, ८, १, ३, ९, १,
 ४, ७, ४, काठ ६, १, २, ५, ६, १,
 ९, १, ६, २, ८, ९, क ३, १, २,
 ४, १, ३, ५, ६, ४, ९, अउहव
 क १, ५, १, ५, मूअउहव तै ६,
 २, १, ५, ३, १, ४, ४, ४, १, ०, ३,
 मूअउहव तै १, ५, ४, ४, ३, ५,
 १, २, ६, २, ८, १, २, ४, ७, १, ०,
 २, मै १, १, ०, १, ५, ३, ३, ४, १,
 २, मै १, १, ०, १, ५, ३, ३, ४, १,

१) पामे व ३५८७ द ।
 २) गग ली १, २, १, २, ३ दददि इति पाठ ।
 ३) द इत्य । अथा गग ली उहोमि इति कट ।
 ४) गग । गमा ७, ४, ५, ५, ५, ५, ५ इति पामे ।
 ५) गग ली ६, १, १, १, २ उहोमि इति पामे ।

१) पामे व २८६५ द ।
 २) गग. उहव्य <> उहव्या इति पामे ।
 ३) पामे व १९८६ द ।
 ४) रसदीन पाठ इति पामे ।
 ५) पामे व २८६५ द ।

१, ५, ४, ६, ३, काठ ८, १३, ९,
 १६, ११, ४, ३०, ७, ३६, ९,
 क ८, १, जुहुयात् सि २, ६,
 १६^{१०}, णि २, ६, ८, २, ३, १,
 २, ३, ४, १०, ३, ४, ५, १, ३,
 १, ४, २, १, २, ४, ५, १, २, १०,
 ३, ६, १, ४, ५, ६, २, ३, ३, २
 १, २, ५, ९, २, ३, ६, ७, १, णि
 १, ४, १३, ६, १०, ११, ९,
 ६, १०, १७, २०, २, ३, १,
 २, ९, ३, १, ४, ५, २, ४, ५, ६, ५,
 ७, ७, ५, ७, ३, ७, १०, १, ४,
 ४, २, १०, ५, २, ६, ६, ६, ९,
 ७, ४, ८, ५, णि काठ २१, ६, १२,
 २३, ०, ३, ५, १८, १९, ३७, ११,
 शौ १५ १२, ३, णि जुहुयात् तै
 १, ५, ४, ४, ३, १, ३, २, ७, १, ३,
 ८, १, ४, ४, ६, २, ५, १, ३, ४,
 ५, १, १, ३, ४, ५, ५, ८, २,
 ७, ६, ५, ६, १, ४, ५, २, ३, २,
 ७, १, ६, ७, २, ५, १, मै १, ४,
 ६, १२, १४, ५, १३, ६, ७, ३,
 १०, ११, ७, ४, ८, ५, ६,
 ७, ८, ९, ९, ८, २, २, १,
 २, ३, ३, ६, १, ३, १, १,
 १, ३, १०, ६, ७, ८, २, ३, २, १,
 १०, ११, ३, १, ५, ५, ६, २,
 ७, ३, ८, ४, ७, ९, काठ ६,
 ३, ५, ६, ७, ८, ९, ८, ११,
 ९, १, १५, १६, ११, ४, १२,
 २, ११, १३, १०, १८, १९,
 १९, ५, २१, ८, २३, ३, ६,
 २६, ३, २७, १, ६, २८, ४,
 २९, ३, ३५, १७, ३६, १४,
 ३७, १२, १४, क छ, २, ४, ५,
 ६, ७, ७, ८, ८, ४, २९

७, ३०, ३, ३१, २१, ३५ ८,
 ४२, १, ६, ४४ ४५, ४, ४८,
 १५, १६, १७, शौ १५ १२,
 ३९, जुहुयाताम् मै ४, ६, २, णि
 णि होष्यति काठ २७, १, क
 ४२, १, होष्यन्ति काठ २७,
 ९, होष्यन्ती मै ४, ६, ४, णि,
 णि होष्यसि तै ६, ५, ९, १, मै ४,
 ७, ४, काठ २८, ९, क छ ४, ९,
 होष्यामि तै ६, ५, ९, १, णि, मै
 ४, ७, ४, णि, शौ १५, १२, २,
 णि होष्यामि तै ३, १, २, ३, ६, ४,
 ५, ६, ५, ९, १, मै १, ९, ३, काठ
 ९, ११, २७, १, ८, २८, ९, क
 ४२, १, ४४, ९, होष्याम मै ४,
 ६, ३, णि, अहोष्यत् मै १ ८,
 १, णि, अहोषीत् मै १, ६, ११, णि,
 अहोषु मै १ ४, १, काठ ५, ४,
 ६, ८, ३, ३, ४, क छ, ७, णि,
 अहोषी मै १, ८, ७, णि, होष्याम्
 तै ६, ५, ९, १, णि
 ह्यते ऋ १, २४, १०, णि मै ३,
 ६, १०, ९, ५, ३, छ, ६, ८, काठ
 ६, १, ह्यते ऋ १, २६, ६,
 १३, ५, २, १०, १५, १, सि ३,
 १०, ७, तै ५, ४, ८, १, णि, णि मै १
 ६, १, ८, १, २, ७, ९, ५, ३
 णि काठ ६, १, ५, ७, ८, ९, १३,
 २१, ११, ३६, ६, १४, णि क ३,
 १२, छ, ४, ६, ७, कौ २,
 १६, ८, ह्यते मै ४, ५ ७, णि,
 ह्यते मै ४, ६, ३, णि, ह्यन्ते णि तै
 ३, १, ९, २, ६, ३, १, ४, ४, १०,
 ४, णि मै १, ४, १४, ३, १, १,
 ४, १, ६, ४, ८, १०, छ,

५-६, ५, ७, ३, णि काठ ६ १,
 २३, २, ह्यन्ते ऋ ८, ७, ६,
 ८, णि तै ६, ३, २, १, ४, ९,
 ३, ६, १, १, णि मै १, ४, १०,
 ८, ४, छ, ३, १०, ५, २, ६, ७,
 ८, ४, णि काठ २१, १०, २४,
 ९, २६ १, २७, ५, ८, १०,
 णि क ३, १२, ३५, ८, ३८, २,
 ४०, ४, ४२, ५
 णि अहावि ऋ ५, ८, ६, १, १०,
 ९, १, १५, मा २०, ७, ९, का
 २२, ७, १३, मै ३ ११, ४,
 काठ ३८, ९, अह्यत मै १, ८,
 १, णि
 णि क्वत्- ह्यत् ऋ ७, ८, ५ १, १०,
 ८, १, मा १७ १७, का १८,
 २, २, तै छ ६ २, १, ५, ४, ७,
 ६, मै १ ९, ८, २, १०, २,
 काठ १८ १, क २८, २, -ह्यत्
 ऋ ८, २७, २२, णि मै १, ८,
 १, छ, ४, ७, काठ २६ ७, णि,
 क छ १, ५, शौ ३, १०, ११,
 ६ ११, ३, १७ १, १८, पै १,
 १०, ५, ३, १६, ४, ९, ३, १८, ३, २,
 २, -ह्यताम् पै २, २५, २,
 -ह्यते ऋ १०, ४०, ४.
 णि अह्यन्त- न ऋ १ ७ १ ८, २, ३,
 ६, मै ३ १०, १, काठ १६, २, १,
 -नम् पै ५ १६, २, ९, -ना ऋ
 ७ ९, ५, मै ४, १, ४, ३, काठ छ,
 १६, १७ १८, -नाय ऋ ८,
 २७, २१, -नास ऋ ८ ७, ६,
 ह्यसि (> १५)- वि ऋ १, १२,
 १०, १३, ११, २३, १८, २६,
 ६, ३४, ८, १०, ३६, ६, ४५,
 ८, ९, १३, २ १, १३,

१) हु इति स्वर १ यनि शोध ।
 २) सपा ऋ १०, १८, ३ धीयते इति पाठे ।
 ३) शिष्टे १७११ अ ६ ।
 ४) अनुह्यन्ते नेष्टम् (तु सस्य टि अनु [परि.] ।
 ५) १ २ २ सरथ

१०१ [८, ९], ११४, ३, २, १,
 १४, ३, १०, १६, १, ०४, १२,
 २६, २, ३०, ७, ३७, ६, ३,
 ४, [१०, ७, २, १०]६, ६, १,
 २६, ७, २८, १, ५०, १, ५९, ५,
 ४, ४९, १, ५, ५ ११, ६, [५,
 ६, १६, ४७], ०८, २, ४४, ३,
 ६, ७५, ८, ७, १३, १, १५, १,
 ५९, ९, १०२, ३, ८, १९, २७,
 २७, ०२, ६०, १४, ७२, १, २,
 ७२, ३४, ५, ६७, २८, ७४, ६,
 ८३, ५, १०७, १, ११४, ४, १०,
 १४, १३, १४^०, ०, ६, ८६,
 १२, १३, ८८, १, ७, ८, ९०,
 ६, ९१, १५, १०७, ४, ११०,
 ११, ११६, ७, १२४ ६, १५१,
 १, १६५ २, १७९, ०, १८१,
 २, वि २, ३ १, ४, ९, ५, ५२,
 १, ७, २, २-६, ८, १०, ४, ४,
 १५, ८^०, मा १, १५^०, ६, १९,
 १७, ९, ५२, ५७, ७८, १८,
 ५७, ६६, १, १९, ०, ४८, ९५,
 २०, ६७, ७९, २१, २३-२८,
 ४१, ४३-४५ २६ १४^०, २७,
 २२, २९, ११, ३६, ४५,
 ३१, १४, का ६ ४, ३, १८, १
 १०, ५ ३, ८, १४, २० ३, ७,
 २१, १, ०, ३, १९, ६, १६, २२,
 ७, १, १३, २३, ३, १-६, ५
 १, ३, ४, ५, २९ २, १०, ३१,

१, ११, ४, १२, ३, १, १४,
 तै १, २, ४, १, ३, १०, २, १४,
 ८, ५, ५, ३, ६, १, १, ३,
 ८, ३, ७, ७, १३, २, १; १२, ४, ९,
 २, १०, १, १२, ७, ५, २, ४, ५,
 ५, १, ६, १, ६, ३, ५, ८, १,
 ९, ६९, ३, १, ४, ४, ११, ४, १,
 ३, ४, २, ७, ११, १, ४, १, १, १,
 २, २, ३, ७, ५, १, २, ७, ४, १, ८,
 ३, ३, १३, ३, ४, ४, ६, ६, १,
 ३, २, ६, ३, १, ६, ३, १, ५,
 १, ११, ४, ५, ४, ३, ७, ६, ५, ७, ६,
 १, ४, ५, २, १, ७, ३, ५ २; मे
 १ १, ११^२, २, १५^६, १७, १, ४,
 ५, ६^२, ११, १२, १३^१, ५,
 १, १, १, १, १०, ८, ०^०, २,
 १, १२, १, १, १, ३, ३, ९, १,
 ६ ६, १०, ४, ६, १२ ३, ६,
 १, ३, ४, ७, ६, २^१, ६^१, ७, १०,
 ७, १, ८, ६, ७^१, ९, ९, ३, ६^२,
 ७^१, १०, १, २^२, ४, ११, ७^१,
 ७, १, ९, ९, १२, १६,
 २, १, १, १, १, १, १, १, ४,
 २, १, १, १, ५, ३, १, १, १,
 १०, १०, ५, १, १, ४, १, १२,
 १, ५, ६, १३, ५^१, ७^१, ९^१,
 १४, १^१, ३, ६, १०^१, १३,
 काठ १, १०^२, २, ५ ३, ७, ४,
 १६, ५ २, ६ ४, १, ८, ५, १,
 ७, १, १, १, ९, ८, ११, ११, १^२,

४, १०, १२, ३, ३^१, ११, १२,
 १५, १६, १५, ५, १६, २०, २१^२,
 १८, ३, १७^२, १, १८, २१^१,
 १९, ९, १४, २१, १०, १३,
 २२, ८, १, २३, १^२, १^३, ६,
 ९^१, २४ ८, १, २५ ८, १, २६,
 ३, ३०, ८^१, ९^१, १^२, ३,
 २^२, ४, ७^२, १५, ३४, १५^२,
 १९, १, ३, १, ४, ४^१, १,
 ५, १, ७^२, १, १०^१, १८, ३,
 १४^१, ३, ७, १०, १, १०, ३, ८,
 २, ३, ९^१, १, ११^१, ३, ३,
 १४, ४, ११, १, ४, १, ०,
 क १, १०, १७, २, १४, ४, ३,
 १, ७, १, ४, ८, ११, २, २, २,
 ५^२, १, ६, १, ३, ५, ७, ३, ७,
 ६^२, १, ३, १, १, ७, ७, ७,
 २^१, १, ४, ४, ८, १, ४, ६, ९, १,
 १६^१, १, १, १, ३, ३, ३, ५, १,
 २, ३, ३, ४, १, १, १, १, १,
 १६, ८, ३, २, ५, ३, १, १, १,
 ३५, २, ३, ५, ३, २, २, २, ७,
 ४, १, २, ३, ५, ७, ३, ३, ०, १,
 ३, २, ६, ३, ६, ४, ५, ५, ४, ४, ६, ४,
 १२, १०, १९, ४, ४, १, ४, ३,
 ७, ३, ८, १, ३, १०, ५, १३, ५,
 १२, ११, १, २, ७, १२, ६, ५, ३,
 २, ७, २, ३, ९, १, ५, ०, २, ९, ७,
 ७, ४, ८, ०, १, ५, ०, २, ७, ३,
 ४, ०, ५, ७, ०, १, ८, २,

*) पाभे वृ ३५६११६. १) ति ११९०० ठ द ।
 *) पाभे वृ ३५५५६. १) पाभे वृ ३५६० ठ द ।
 *) इति पाठ १ नन सोच ।
 *) पाभे वृ ३५६० ठ द । १) पाभे. वृ ३०४३६ द ।
 *) = गग माग ३ ८, ३, ४, ५ काश्री ६ ८, १, ४ माश्री
 १, ८, ५, १० । तै ६, १, १०, १ काश्री ७, २३, ३, ३३,
 ११, ३ प्रय. हृषी ३ इति पाभे ।
 *) = गग पेशा १, २० शेषा ४, १०, ५, ५, ८, ११

शाश्री ४, ७, ४ प्रय । मा ३८, १६ माग १४, २, २, ४२
 काश्री २६, ६, २० प्रय हृतम् इति पाभे । सोध वृ
 २४१९ ठ द । १) पाभे. वृ १५५२१ द ।
 *) सोध वृ १३३० ठ द ।
 *) एकरप्रहृषिया इतिव > हृषियाऽन इति सोध ।
 सग क १०, १०३, ६ विभे. १) सग अ ६,
 ४७, ११ विभे । १) पाभे वृ १५७५ द द ।
 *) सग. तेना २, ४, २, ३ हृतम् इति पाभे ।

११, १०३, १०, ११४, ५, ८७,
 २०^०, ९, ५३८, ६, २, ११, १,
 ४^०, ९, १८, १२, २३७, ४, ४०,
 ४८, १८, १, ५२१^०, २, ११,
 ३१, ३, ६४, ४, २, ३५ ६३, १९,
 ६१०, २७, ११ १३१^०, ४२, १,
 ५२, ५, १२०, १२६, १२, १३,
 वै १, ३०, ५, ५१, १, १०५, १,
 ३^०, २ १३, ५^०, ४०, १, ७३,
 १, ७४, ५, ३, २७, १, ४, ४, ३, ८,
 ९, ४, ११, २, ४०, १-३, ५, ५
 १३, ४, १५ १, १७, ७^०, ८, ९,
 ५, ९, १, १२, ५, ८^०, २३, ७,
 १० १, ५, ८, १-३^०, १२, १,
 ४^०, ३, ८, १३, ३ १३^०, ५,
 १२, १३ १, २, १५ १०, ८^०,
 १६, १३, १०, ८३ ८, ९१, ५^०,
 १११, २, १७, १९, १०, २०, ८,
 ३३, ७, १९ ३, १५, ५, १६^०,
 ८, ७, १२, ७, १३, १४^०, १६,
 १५, २० ७, २९, १४, ३०, ११,
 ३५ १^०, ३६, १८, ३७, ७, ४०,
 ८, १३, ४१, १२, ४६, १३, ४९,
 २^०, २० १०, ११^०, ३०, ४^०,
 ४६ ६, ५७, १, -वि ३-वि ऋ
 ९ ७७, ३, -वी ३ ऋ तै ह, ३,
 १०, १^०, -^०विभिं ऋ १, २४,
 ११ १४, ७६, ५, ९५ ६, २
 ३३ ५, ३५ ११२, ४ ५०, ६]

३, १, १५, १४, ३, ७, १४, १,
 ४०, १(२, ३४, ११)५, ९७, ३,
 खि ७ ६, १, मा १८, ४९, २१,
 २, का २०, २, १०, २३, १, २,
 तै १, ४, ४५, २६, ५, ११, ३,
 ८, ८८, २, २, १, ११, ६, मै ३,
 ४, ८, ४, १०, ४, ११, २, १४,
 १७^०, काठ ४, १६, १७, १८,
 ४०, ११^०, शौ ६१८, ३, ६३, ४,
 ५४, २०, ८८, ६, पै ८, १४, ६,
 १९, ०७, १९^०, -विष ऋ १,
 ९३, ७, १३१, ६ १६२ १७,
 ३, ३५, १०, ५ ६०, ६, ७, ११,
 ४, ६८, २, १०, ५१, ७ ९, ९१,
 १, १८१, १, खि ५ ७, २, ६,
 ८^०, १०^०, तिसा ३ २, मा ह,
 ११, १७ १३, २१, १९ २१,
 २१, ४३ ४५, ४६^०, ४७^०, २५
 ४०, का ह २, ७, ११, ८, ६,
 १८ १, १३, २२, २, १०, २३
 ५ ३^०-५^०, तै १, ३, ८, २, १४,
 ४७, ५ १०, ३, २, १४, २^०,
 ६, २, २^०, ३ ३० १^०, ११, ५,
 ३^०, ६, १, ४, ९, ३^०, १०,
 ३^०, मै १ १, ११, २, १५, ४,
 १, ७, १^०, ५^०, ८ ६, १०, २
 २, १०, १, ऋ ३ ६ ७, १०, १,
 ४, १, ३^०, ५^०, ८, ९^०, १२,
 ६, १३, ७^०, १४, ९, १५^०,

१८^०, काठ १, १०, ३, ६, ४,
 १४, ६, ७, ८, १४^०, ९, ३^०, ५,
 १३, १६, १७, १७, १८, २१^०,
 २३, ३, ३१, २^०, ३^०, १५,
 ३५ ३^०, ३९, १३^०, ४६,
 ५^०, ६२, १३, ४, ६, ८ २^०, ६^०,
 ८, २८, १, १^०, २, ३, ४, ५,
 कौ २ ३३^०, ३, २, ५^०, जै २,
 ५, ७^०, ३, २८, ६^०, १^०, ४९,
 २, १८, १, ६०^०, १९, ५२, ५,
 २०, ७२, ३^०, पै १, ३०, ५, ८६,
 ३, २, ८० २, ४ ११, ४, ५ १६,
 ६, २८, ५, ६, ७, ६ ७, १९ २९,
 १४, ४४, ३, ४६, ६, २०, ५ ४,
 ४९, ६, -विषा ऋ १, ४६ ४,
 ५८, १, ८४, १८, ९१, १९, ९३,
 ८, १६६, ३ २ २, १, ९ ४, १०,
 ४^०, १६, ४, २६, ३, ३, १७, २,
 २९, ८, ४, ४, १७ (वि, ५, ५),
 ५३, ६, २८, १, ३७, ३, ६,
 ४७, २७, ५४, ४, ६९, ६, ७,
 ३, ४, १४ (५, ४, ७)३, १७, ३,
 ८, ४८, १२, १३, ९६, ८, १०,
 १४, १^०, ४, २०, ८, ३०, ३,
 ४०, ४, ६५, ६, ८१, ६, ९०, ६,
 १५ १८, १८, ४, १२१, ११ ९],
 १२४, ६, १५९, १४, १७४, ४],
 १६१, १, ३, ४, १६८, ५,
 १७३ १३, ६], १७४, १^०, १९१,

- १) पांमे ५२५७१ ङ ह । २) पांमे ५३३८६ ङ ह ।
- ३) पांमे ५३५६४ ङ ह । ४) पांमे ५०५४५ ङ ह ।
- ५) पांमे ५२५४५ ङ ह ।
- ६) सपा शी ३, १०, ११ ध्युम् इति पांमे ।
- ७) पांमे ५२४१९ ङ ह । ८) पांमे ५२३३२ ङ ह ।
- ९) सपा शी १, २९, ४ मणि इति पांमे ।
- १०) सपा शी ११, २५ ह्युम् इति पांमे ।
- ११) पांमे ५२७१५ ङ ह ।
- १२) सपा शी ३, १५ ४ ध्युम् इति पांमे ।

- १) पांमे ५२५४७ ङ ह ।
- २) पांमे ५३५९० ङ ह ।
- ३) सपा शी ७, ७३ १ हविषा इति पांमे ।
- ४) पांमे ५३३८८ ङ ह । ५) पांमे ५६३४ ङ ह ।
- ६) = सपा तैमा ३, ११, ६, ३ भाष्यौ १६, २५ ५।
- ७) ऋ १०, ९१ ८ हविष्या इति पांमे ।
- ८) सपा ७५ <> ७५ इति पांमे ।
- ९) पांमे ५२४३६ ङ ह । १०) पांमे ५२४३६ ङ ह ।
- ११) पांमे ५२४०५ ० ह ।

१५^२, १६^२, शौ १८, १, ५६१,
 ५७, २, ३४, पै १३, ३, १२,
 -ण्विपोः मै १, ६, ४, काठ ८
 ५, १०, क ७, १, ६, -वि पु^१ क
 ७, ११, कौ २, ४७५, जै ३,
 ३६ ४, -विष्णु^१ ऋ ९, ७, २,
 काठ ८, ५१, -वीं वि ऋ १, ९४,
 ४, १७०, ५, २, ९, ३, ३७, ५,
 ३, ३५, ७, ७, ५७, ६, १०, २, २,
 ६, ३, १५, ८, ११, १२, ७०,
 ८, १०, ११०, १०, ११६, ८,
 खि १, ४, १^{१०}, ८, ३^{१०}, ५, ७, २,
 ७, ९, मा ८, १८^०, १७, ७५,
 † १२, २०, ५१, ५१, ६६, २९,
 ३५, का ९, ३, ७^०, १८, ६,
 ११, २१, २, ९, † ४, ८, १६,
 ३१, ४, ११, † १, ४, ४४, ३^०,
 ६, १०, ३१, १२, ४, २, ६,
 १, ६, ३, १, ५, १, † १२, २,
 ५, ४, ६, ५, ४, १, ५, १, ७,
 ६, ३, १, १, ५, १, १, २, २,
 ३, मै ११, ३, ३८^०, ५, ६, १२,
 ६, ८, १०, ११, ८, २, ७, १०,
 ५, ८, १०, १६, २, १, ८, १,
 १०, ६, ७, १, १२, १, ३, ३, ८,
 १०, ६, १, २, ६, १३, ३, ३, ७,
 १, १, १२, १२, ६, ४, ८, ८,
 १, १०, २, १४, ११, ८, १०,
 १६, २०, १, १८, ४, १, १, १,
 २१, १, ४, २९, १, ३५, २०,
 ३६, २, ५, १०, ३७, २, २,
 १, ३, १०, १०, ४, ३, ७, ३,
 ५, ६, २८, ४, ४, २, २,

४८, १८^०, कौ २, ४१५, जै ३,
 ३२, ५, शौ ४, २६, ४, ५, १२,
 १०, ७, ४८, ३, ९, ७, ३, † १८,
 ३, ४२, ४४, ४६, ४, ६५, पै २,
 २५, २, ४, ३६, ३, १२, १, ३, १,
 १६, ११२, ९, २०, १०, १३,
 † हविर अद्- अद् ऋ १०,
 १५, १०, शौ १८ ३, ४८,
 हविर-अद्- दाम् शौ ४, ३७,
 ८, ९
 † हविर-अद्- अद् ऋ १,
 १६३, ९, १०, ९४, २, मा २९,
 २०, का ३१, ३, ९, † ४, ६, ७, ४,
 काठ ४६, ३, -द्याय ऋ ५, १,
 [११, ४, ४], ७, ११, ५
 हविर-द्वा- दा काठ ५, ३^०,
 शौ ५, १, ७, -दाम् शौ ७,
 ८, २, पै २०, ३१, ८, -दे ऋ
 १ १५३, ३, ४, ३, ७, ६, ८, ६
 हविर धान- नम् मा १, ९,
 १२, १८, का १, ३, ५, २१, २,
 ७, † १, १, ४, १, ३, १, ६, १, १,
 ४, ७, ८, १, १, ६, २, ६, २, ९
 ३, ४, ११, १, ३, ५, १, ४, ७,
 ०, १, ३, १, मै १, १, ५, १, ३,
 ४, ४, ८, १, ४, ७, ८, ९,
 ४, १, ५, १, ५, २, ९, १, ६, ५,
 ६, ९, ११, १, काठ १, ४, १, २, १,
 १२, २४, १०, २५, ८, ९,
 १०, २६, १, २७, १०, ३१,
 ३, १, ४, ३, ८, ३, १, ४, ७,
 १, २, ३, ४, ४, ४, ३, शौ ७
 ११४, ३, ९, ३, ७, १४, २ ३४,

पै ४, ९, ५, १६, ३९, ७, १८,
 १०, ४, -नयो † ६, २, ९, ४, १,
 -ण्विनस्य † ६, २, ९, ४, ४,
 ९, ५, मै ३, ८, ७, ८, ४, ६, ६;
 काठ २५, ८, ९, २७, ५, क ४०,
 १, २, ४२, ५, -नाव मै ३, ९,
 ४, १, -ने मा ८, ५६, ३८, १८,
 का ९, ७, ४, ३८, ५, १, १, †
 ३, १, ३, १, ३, ४, ४, ९, १, १, ६,
 २, ९, १, ११, १, ४, ७, ५, ८, १,
 १, मै ३, ८, ७, ८, ९, १, १०, ५,
 ४, ६, ६, १, काठ २५ ८, २८,
 १, ३४, १४, क ४०, १, १, १,
 † हविषोनि- निनाम् †
 २, ५, ६, ३, -नी † २ ५ ६, ३,
 हविर-भाग- गा † ५ ५, ९,
 ३, १
 † हविर भूत, ता- न मै ३,
 ४, ७, -तम् मै १, १०, ७, ३,
 ९, ३, काठ ६, ४, २३, ६, २५,
 ५, ७, २६, ३, २९ १, ३१,
 ११, ३२, ३, ३६, १, क ४, ३,
 ३९, २, ५, ४, ५, २, ४, ७, ११,
 -ता मै ३, ९, ६, -ता मै ४,
 ५, २, -ते मै ३ ८, ७
 † हविर-मृथि- धीनाम् ऋ
 ७, १०, ४, २१, शौ ८, ४, २१, पै
 १६, ११, १
 हविर धाह- वाद् ऋ १,
 ७२, ७
 हविष् कृण- णम् † २, ६,
 ७, ६, १, -णे † २, ६, ७, ५, मै
 ४, १, ३, ५

१) सपा हविष् पु <> हविष्पु इति पाठे ।
 २) ह्वा इति स्वर, ३ यनि शोष ।
 ३) पाठ पृ २७८५ ८ द ।
 ४) नाप । उप
 = २ अद्य- ।
 ५) पाठे पृ २३१९ ८ द ।
 ६) सपा. पै ६, २, ७ १ कविर्दाह इति पाठे ।

७) नाप (अनस्-) । उप अधिकरणे कृत् ।
 ८) विप । वस उप = भजन- , सेवन- इति ।
 ९) विप (अग्नि-) । वम पूष स्वर (पा ६, २, ४६) ।
 १०) सपा † ५, ७, ६, ५ हविष्कृत इति पाठे ।
 ११) विप । उच ।

काठ २३, ६, ४६, ४, पै १,
 ८९, ३९, -०प्या काठ १, ८,
 ३१, ७, क १, ८
 २१रिष्य^० - ०प्यम् काठ १,
 ८, ३१, ७, क १, ८

√हविष्य > हरियु-
 -०प्यव पै २, ११, ३

हुत्ता- -त्त मा ३१, ५, का ३१,
 ३, १, तै १, १, ३, १, मै १, १,
 ३, २५, १०^०, ४, १, ३, काठ
 १ ३, १३, १, ३, ३०, ८, ३१,
 २, ३३, १६, क १ ३, ३५ ८^०,
 ४७, २, शौ १८, ४, १५ -तम्
 मा १०, २०, ३८, १६^०, का ११
 ६, ६, ३८, ३, २, तै १, ८, १४,
 २, २, ६, ८ १, २, ५, ५, ७^०,
 १६, १, ४, ५, ५ १, ४, मै १, ४,
 १३^०, ८, ७^०, १०, २ ६, ८,
 १३, १२, १, ३, ६, ५ ६, ९, ७,
 १०, ४, ४, २, ९, ९, काठ ७,
 ११, ८, ११^०, १५, ६, २२, ७^०,
 २३, ५^०, २४, १^०, ३०, ७,
 ४०, ३, ५, १^०क ७, ८, ३८, २, १,
 शौ ३, २१, १-७, ६, ७, ३, ९,
 ४, ३, १५ १२, ६, १३, १४,
 पै २ २, ३, ३, १२, १ ७, ५,
 १६, ७, ९, २१, १-१२, १६, २४,
 ३, ७२, ८^०, ९८, ३^०, १७, १४
 १०, ११, २, १०, ४४, २,
 -१^०तरय तै ६, ३, ८, १, काठ
 ३५, ५, क ४८, ६, -१^०ता मै
 १, ४, १२, काठ ६, १, ३२ २,
 क ३, १२, -ता. मै ३, १०,
 १^०, -१^०ताम् काठ ६, २, क

४, १, -तानाम् शौ १८ ४, १५,
 -ताम् शौ १२, ४, ५३, पै १३,
 ५, १, १७, २०, १३, -ताय तै
 ५ ७, २०, १, ७ ४, १६, १, काठ
 ४४, ५, ५३, १०, -१^०तायाम्
 काठ ३५, १९, क ४८, १७,
 -तास ऋ ६, ५०, [४] १५]
 -१^०तै ३, ४, १०, ४, काठ ८,
 १, क ७, ५, ९, शौ ५ २१, २,
 ११, ११, ६, १५, १४, ७, -तम्
 शौ १० २, ७, पै २०, २४, ८,
 -१^०तै काठ २८, १०, क ४५, १
 हुत्तभाग- गा शौ १, ३०, ४,
 १८, ३, २५-२५, ४, १६-२४, पै
 १, १४, ४
 हुत्ता(त-अ)द्- ताद १^०तै ५
 ४, ५, १, २, ५, १०, ५, मै १,
 ४, ६^०, १^०काठ ८, १३, २१, ७,
 क ८, १^०, पै ५ १५, १, ६,
 -तादम् काठ ४०, ३
 १^०हुत्ता(त-अ)व^०- घाय तै ५,
 ७, २, ५, काठ ८, ११, क
 ७, ८.
 हुत्ता(त-अ)वान^०- ने खि ३,
 १०, ७
 हुत्ता(त-अ)हुत्^०- तस्य काठ
 ३५ ५, क ४८, ६
 हुत्ता(त-अ)हुति- -ति पै ९,
 २३, ७
 १^०हुत्ता तै ३, २, १, ५ ४, ७,
 ७, ५, ९, ४, ६, २, ९ १, ११, ४,
 ३, ३, १, ५ ६, ५, ६, १, २, मै १,
 ६, १०, ८, ५, ३ ३, १०, १०,
 ४, ४ ४, ९, ५, ६, ६, १, काठ

६, ७, ३५, १९, ३६, ६, क ४,
 ६, ४८, १७^०.
 १^०हुत्तमान- -न मा ८, ५८, ३९,
 ५ का ९ ७, ७, ३९ ३, १, काठ
 ३४, १६.
 १^०हुत्तवर्ण, व्या- व्य मै १ ४, १२,
 १०, ७, ३, ३, १०, काठ २१,
 १०, २८, १, ३६, १, ३७, ११,
 -व्यम् तै २ ४, १०, १, ५, ४, ३,
 ३, १, २, ३, ५, ४, ३, ४, ६, १, ४,
 ५, मै १, ४, १३, ५, १३, ६,
 १०, ११, ८, २, ३, ५, ६, ६,
 ७, ३ ३, ४, ४, ३, ९, २, ४,
 २, ११, ६, ९, काठ ६, ५, ७,
 ११, २, २३, ६, २६, ३, ३५, १६,
 क ४, ४, ५, ६, ६, ४८, १७,
 -व्या मै १, ४, १२, ८, ५, ३,
 १०, १, -व्या तै ३ ४ ४, १, ६,
 १, ८, १, २, ३-५, ७, मै १,
 ४, १२, २, ३, १, ९, काठ १२,
 १, २, ३४, १७, -व्या ३म् तै ६,
 १, ४, ५, मै १, ६, १०, ८, ५, ७,
 -ये मै १ ४, १२, काठ ६, ६,
 -१^०शौ काठ २७, १, क ४२, १
 १^०हुत्तम् तै ३ १, ६, ५, ९, १, मै
 ४ ५ ६, काठ २६, १०, २८, १,
 क ४१, ८, ४४, ९
 १^०हुत्तोस () मै १, ८, ५, ६, ७^०
 हुत्त्व^० -त्वम् मै १, ९, १^०
 हुत्तम^०- म. शौ ८ ८, १७, पै १६,
 ३०, ८, १९ ५३, २, -मम् शौ
 ४ ३८, ५, पै १५ २२, १, १६,
 ४५, ४, १९, २०, २, ५३, ३,
 -मा मा २३ ५८, का २५.

१) भाष । प्रसायां यव प्र (पा ४, ४, १२२) ।
 २) पाभे पृ ३४२७ ८ द ।
 ३) पाभे पृ ३५९० : द । ४) पाभे पृ २०८० द ।
 ५) नाप (तु मन्नाप-प्रथ) । ६) नाप । उत ।
 ७) ०ताहुत्- इति स्वर १ यनि शोध ।
 ८) कृत्यायै त्वम् ॥ ।
 ९) नाप (हविस्, यश्) । मन् प्र (पा १, १४०) ।
 १०) घषा. शौ १०, ६, ३५ होमे इति पाभे ।

१०,६, १मं ४,३, १०, ७, ३,
 कठ २९, ७१, शौ ८, ९, १८,
 पै ७६,३, १६, १९ ८, -०मा
 शौ १९, १, २०, पै १९ ४३, १५,
 -मात् मै १, ९, ६१, पै ४, २५,
 २०, -मात् तै १, ५, ४, ४, ४,
 -माय मा ८, ५८, का ९, ७, ६,
 मै १, ८, ३१, -मास मा ०३
 ५७, का ०५ १०, ५, -मन पै
 १९ १९, ६, ५३, १, -मं शौ
 ६९, ३, १०, ६, ०५, पै ७ ६,
 ३, १९, १४, १४, -मौ तं ३,
 ५, १, ३ ४१

हुरुक्^१ क २, ७७, ५
 हडल्मू खि ५, १५, ६०
 हुवत्- हुवप्ये, हुवन-, √हुन्य,
 हुवान-, √ह, ह्वत्-, ह्वत्वा
 √हे द.
 हृदयान् पै ८७, ७
 हृद्यमान- √हु (दाना^०) द
 हृद्यमान- √हे द.
 हृद्ये^० पै १८, २०, १ ३
 √हृ(<हृ) हृ, > हृछि, हृछंति काठ
 ३०, ६^१
 हृछंति, हृछंति काठ २५, ५,
 क ३२, ३.
 हृत्- हृत्तम् मै १, १०, ७,
 काठ ३६, १
 हृत्- √हृ द
 √ह > हृ, हारि, निहीयं, हुरति तै
 १, ६, ९, ४, मै ४, १, १०, १,
 शौ २०, १३६, १००, हरति
 तै ०, ५, ४, १, २, ३, ४, ६, ९,
 ५, ४, ६ ३, ६, २, ७, ३, ३,
 १०, ३, १मै १, ६, १२, ४, १,
 २, १०, ३, ०, १, ७, १काठ ६,
 ४, ०, ५, ४, २८, २, ३२, १,
 ६, ५, ४ ३, ३९ १, ४, ७, १, ८,
 शौ १४ १, ३०, पै १८, ३, ९,

हृदन्ति तै ३, १, ३, २, ५, ३,
 १०, २, ६, १, ९, ४, मै ३ ७, ८,
 ९, ५, ७, १०, १, हृदन्ति तै
 ६, ६, ७, १, मै १, ८, ४, १०,
 २०, १, ११, ७, ३, १, १, २, ४,
 ९, १, ७, १०, ४, ४, ४, ६, कठ
 १४ ८, ०, ०, ०, २, ४, ६, २५,
 ०, ०, ६, ७, २२, २, ९, ३६ १४,
 क ३१, ४, ३७, ७, ३८, ५,
 ४२, ५, ४५, ३, ३, पै ३, २२, ३,
 १८ २५, ९, हरामि क १०,
 १६, १०, तै १, १, ३, ३, ४,
 ८, ६, मै १, १, २, ४, १, २,
 काठ १, २, ३१, १, क १, २,
 ६, २०, ४७, १, शौ १२, २, ७,
 ९, ४, ३, पै ६, १५, १, १५, ६,
 १९, १७, २०, ७, ८, ३४, ४,
 २०, ८, २, ३, हराम शौ २,
 १३, ५९, पै १९ ५२, ६,
 हरामि^० शौ ५, १४, ८, पै ७,
 १, ७, ह्रात् शौ ४, १८, २,
 पै ५ २४, २, हरान् शौ ११, ६,
 १८, १९, पै १६, २२, ८, ९,
 ह्रासि मा ३ ५०, ह्रात्
 मै १, ३, ८, हर क ८, ३२ १९,
 पै १०, ३, १, ४, हरामि मै ४, ५,

होम^० - म क १, ८४, १८,
 -मनि क ३ ६०, ७ ८, ६३, ४
 ह्योव्यत्- -व्यन् मै १, ८, ५, ४,
 ७, ४
 √हृ √हे द
 हृत्- हृत् पै १, ३०, ३, ३, ४,
 ०४, ४
 हृदत्^० पै १९, ४६, १३
 हृतोन्न तु पै ८, १५ १०
 हृत्- हृत् क ४, ३ १३
 हृत्- > हृत्त्- वित
 क ९, १८, ११, -वित् क
 १, ४, ३

हृत्- हृत् पै १, ३०, ३, ३, ४,
 ०४, ४
 हृदत्^० पै १९, ४६, १३
 हृतोन्न तु पै ८, १५ १०
 हृत्- हृत् क ४, ३ १३
 हृत्- > हृत्त्- वित
 क ९, १८, ११, -वित् क
 १, ४, ३

१) द सा षव प्रन्, वैतु धीया सात हो इति १।
 २) पांमे वृ ३४९९, ६ द।
 ३) पांम वृ ३५९५, ६ द।
 ४) = होम-। मनिव प्र इति विद्यय।
 ५) नप (अप ? [यन्-मेद])।
 ६) म् शौ १, २५, ३, ३ हृत् इति पांमे।
 ७) मत् शौ ६ ४६, १ म् इति पांमे।
 ८) नप (मत्, दिग्- [पु-])।
 √हृत् वा (दु OR प्रन्, वैतु धीया सात) वै म <√हृ इति, OR हृत्- इति,
 षव हृत्- [अप] १३, ३।
 १) ११ (द म् प्रन्, प्रनिवत् प्रन्, वैतु OR

१) इति १)। २) माप (कौन्व्य)।
 <√हृ इति। = कोप- इति निघ (२, १२)।
 ३) विप [द्वि- चोर- (दु निघ [३, २४])]। उत वय,
 <√चित् (दु OR प्रन्, वैतु वै सा प्रन्, <√वि
 'चयन')। ४) = हृत्।
 ५) पांमे वृ ३०७३ म द।
 ६) हे इति चोष (दु शौ १७, १, १-१)।
 ७) पांमे वृ ३३४० म द। ८) सत्पा काठ ७,
 १२ गृहामि इति पांमे। शिष्टे वृ १३३८ d द।
 ९) सग हरामि <> हराम इति पांमे।
 १०) मत् कौवृ ४, १ हरामि इति पांमे।
 ११) पांमे वृ ३००३ म द। १२) पांमे वृ ३४४४, ६ द।

२१, अहरत् शौ १०, १०, १०^०,
 १, ३, अहरत् मै १ ६, ४^१, ११, ७^१, ३,
 १, ३, अहरत् मै ३, ९, ११, हरेव
 मै १, ६, ६१, १, हरेव तै ३, १, ३,
 २, मै ४, २, १, ६, ३, हरेयु
 १ मै ३ ३, ६, १०, ६, १, हरेयु
 मै १, ६, १२, काठ २४, ६,
 क ३७, ७
 जभार भा ४, १८, ४, ७ ५६, ४,
 शौ ७, १००, ३, १, जभार ऋ ४,
 २७, ४, शौ ११, ७, १२^०, वै १६
 १५४, २^०, १, जभारे ऋ १०,
 ६४, ६, मा ९, १७, का १०,
 ३, १०, तै १, ७, ८, २, मै १,
 ११, २, काठ १३, १४, जहु
 लिसा २९, ४५, वै १६, ७, ५^०,
 जभु ऋ ७, १८, १९, वै ४, १३,
 १, ९, ६, ११, १५, १५, ७
 १, हियते काठ ३१, ८, क ४७, ८
 हारवति मै ३, १, ११
 जभारत् ऋ ४, २, १६, १२, २,
 जिहीपति शौ २, २५, ३, ५
 २९, १५, वै ४ १३, ६, १६,
 १५४, ८^०, १९, २१, ६१०, ७.
 इरणा- णाय शौ १, २८, ३, ४,
 १७, ३
 इरत्- रत्त वै १८ २४, ६^०, -रत् ७
 मा २३ २६, २७, का २५, ६,

६, ७, मै ३, १३, १, -रत्- मै
 ४, २, ७, काठ २०, ९१, शौ
 १२, ५५ ६^१, वै २०, ४७, १०^१
 हाक्(क>)का-का तै ५, ६, ४,
 ५१
 हार्य- र्यः मै १, ६, ६१, वै ११, २, २,
 हत ता- न्तम् शौ ५ २९, ५, १२,
 वै १३, ९, ६, -ता शौ १२, ८, २
 हूर्य- त्य मै ३, १०, ६१
 हियमाण, णा- ण मा ३९, ५,
 का ३९ ३, १, -णम् तै ६, ३,
 १०, ३१, -णा शौ १२, ८, २,
 वै १६, १४४, २
 हृच्-छोक- हृद्- द
 ✓ हृष्- > हृणाय, हृणीय हृणीते।
 ऋ ७, ८६, ३, हृणीये^१ ऋ २,
 ३३, १५^१ हृणीये^१ ऋ ७ १०४,
 १४, शौ ८, ४, १४, वै १६, १०,
 ४, हृणीताम् ऋ ८, १०३ १२^१ क,
 हृणीथा^१ ऋ ८, २, १९^१ म, कौ
 १, ११०^१ क, जै १, १२, ४^१ क
 हृणीयथा^१ म कौ १, २२७, जै
 १, २४, ७
 हृणान्- नस्य ऋ १, २५, २
 हृणायत्- यन्तम् ऋ १, १३२, ४
 हृणीयमान- न ऋ ५, २, ८
 हृत्-त्सु प्रय हृद्- द
 हृद्- हृत् तै ४, ४, ७, २, ५,

३, ११, ३, वै २०, ४३, ९,
 हृत्सु ऋ १, १६८, ३, १७९, ५,
 ५, ८५, २, ८, २, १२, १८, १५,
 ४८, १२, १०, ४०, १२, ६४,
 २, १०३, १२, लि ३, १४, १,
 मिा ४, ३१, १७, ४४, िका
 ४, १०, ३, १८, ४, १२, तै १,
 २, ८, ११, ५, ७, ९, १, ६, १,
 ११, ३^१, ि, मै १, २, ६^१, ६, १,
 काठ २, ६^१, ४ ९^१, ७, १२,
 क १ १९^१, ६, २, कौ २,
 १२ ११^१, जं ४, २२, ११^१, शौ ३,
 २, ५^१, ८, ८, २, १२ २, ३३, १४,
 २, ५^१, वै १, ९, २, २, ३, ५, ५^१,
 १६, २९, २, १७ ३३, ४, १८,
 ७, ५^१, १९ ३४, १६, हृत् ऋ १,
 २४, १२^०, ६०, ३, २, ३, ५, २, ३,
 ३९, १, ५, ३१, ९, ७, १०१, ५,
 १०, ५, १, मा १८, ५८, का
 २०, ४, १, तै ३, २, ५, १^०,
 ५, ७, ७, १, मै १, ७, १,
 काठ १२, १५^१, १, २०, १५^१,
 ३४, १९, ४०, १३, क ४८, १,
 शौ ३, २५ ६, ६, ४२, १^०, ७४,
 २, ७, १००, १, ९, १, ६,
 १३ ८, १२ ३, ३२, १८, १,
 १४, १९, २८, १-३, ३०, ४, वै
 २, ७८, ३, ८, १५, १०, १३,

१) पांमे घृ २३७२ f द । १) तु सस्य टि अनु ।
 २) सपा शौ ८, ३, १८ जिग्यु इति पांमे ।
 ३) पांमे घृ १३७० m द. ।
 ४) शोष घृ २५६३ f द. । १) भाप ।
 ५) सपा शौ १३, २, ३८ पुक्त इति पांमे ।
 ६) पांमे घृ २३७७ d e । १) पांमे घृ २३७५ k द ।
 ७) अदा ईदगम उस (पा ७, ३, ९५) । P W प्रय
 <✓ ह 'मोधि' (क्या) इति ।
 ८) सपा हृणीताम् <> हृणीथा इति पांमे ।
 ९) तु. सस्य. टि अभि ।

१) सपा. हृणीथा <> हृणीयथा इति पांमे ।
 २) नाप (हृदय- तु पा ६ १, ६३, ३, ५०, ५१) ।
 <✓ हृद् (=✓ घ, ✓ श्र (=✓ आ)) 'दीती,
 चेतन्ये' [तु आवि जदे, Gk Kher, Lat cord,
 Germ herz (तु WAG [१. २१६ a] प्रय,
 Meillet <✓ हृद्)] ।
 ३) वैतु ORN हृदे इति? आ (क्प्र) इत्यस्य च
 योगाऽनुपगमात् (तु घृ ५९५ d) ।
 ४) सपा माथी २, ४, १, ३३ हित इति पांमे ।
 ५) पांमे घृ २४९७ m द ।

११, १-३, २२, १६, ३२, ७,
 ७४, ८, १७, ३९, २, १९, १५,
 ३, १९, ८, २६, ११, ३६, ८,
 २० १३, ५, हड्डम् मे छ, १२,
 ३१^a, प १, ९, १^b, १११, ३,
 ९, ४, ११०^c, १७, २१, ४^d, १९,
 २६, ९, हडा ऋ १, ६१, २, ६७,
 २, १०५, १५, १४६, ४, १७१,
 २, ३, २६, ८, छ, ५८, ६, ५,
 ४, १०, ५६, २, ६, १६, ४७, २८,
 ५, ७, ९८, २, ८, २०, १८, ७६,
 ८, ७७, ९, ९, ५३, २, १०, ७१,
 ८, ९१, १४, ११९, ५, १०३,
 ६, १७७, १, िमा १३ ३८,
 १७, १४, २०, ७८, २१, ३५९,
 िका १४, ४, १, १९, १, ७, २२
 ७, १२, २३, ४, ७९, तै १, ४,
 ४६, १^f, २, ३, ९, १^g, २^h, छ,
 २, ९, ६^f, मै २, ३, २^c, ७, १७,
 ३, ११, २, ४^f, काठ १२, २ⁱ,
 १३, १६^f, १६, १६^f, ३१,
 १४, ३८, १^f, ४०, ७^f, िकी
 १, ३२०, २, १०६५, ११९६,
 िजे १, ३३, ८, छ, ७, २, शी २,
 १०, ३, छ, २१, ५^f, ३९,
 १०, १८, ३, ६६^f, २०, ३५,
 २^f, ४८, ०, ८७, २^f, वै २,
 ५ ०, ३३, १, ८, १२, १०,

१३, ६^f, १३ ५, २४, १५, २१,
 ५, १७, २९, ४, १८, २३, ११,
 १९, ५१, ३, २०, ४३, ६, हृदि
 ऋ १, ३२, १४, ९१, १३, २,
 ०३, १६, ३, ४३, ८, छ, ४१,
 १, ४३, १, ५८, ११, ६, ५३,
 ६, ७, ८६, ८, ९ ७३, ८, १०,
 ३२, ९, ९१, १३, १२९, ४, ि
 २, ६^f, २७^g, ३, १६, ८, मा १७,
 ९९^f, का १९ १, १२^f, मै १,
 २, २, काठ ४०, ७^f, शी ३ २,
 २, ४, ७, २, २५, १-३, ६, ९,
 ३, १८, ३, ७, ३७, १, ११,
 ११, १, १३, १९ ९, ५, २०,
 २४, ८^f, वै १, १७, २, २, ९०,
 ४, ३, २, २, ५, २, ४, छ, ४,
 ६, २०, ५, ५, १०, ३, ८, १३,
 ११^f, ९, ४, ११, २५, १, १३,
 ६, १४^f, १९ ७, १५, ३७, ६,
 २०, १७, ८^f, ०६, ४, ३७, ९,
 ३९, ३, ४९, ९, १०, हडे ऋ १,
 ४३, १, ७३, १०, छ, ३७, २, ५,
 ११ ५, ८, १७, ६, ४८, ४^f,
 ७९, ७, ८२, [३, १०, ८६, १५],
 १००, ५^f, ९, ७३, [७, ८६,
 २१] १०, ९७, १८, १८६, १,
 मा ६, २५, १२ ९२^f, ३७, १९,
 का ६, ७, १, १३ ६, १८^f,

३७, ३, ५, तै १ ३, १३, १,
 ६, ४, ३, १, मै १, ३, १, २,
 १३, ७^f, छ, ५, ३, ९, ६, १४,
 १५^f, काठ ३, ९, क २, १६,
 िकी १, १८४, २ १७३, ११९०,
 िजे १, १९, १०, ३, १६, ११,
 छ, ३०, ३, शी ६ १२, ३, ८, ३,
 १४, ७, १७, २०, ४, ३^f, १२६,
 १५^f, पै २ ७८, ३, ८, ८, ३, १६^f,
 ४, ४, १३, ९, १९, ४, ६, ४६, ७^f,
 हन्ति ऋ १, ११६, १७, ८ ४३,
 ३१, शी ९, १, १, पै १६, ३२, १
 ह्रिद^h- ह्रिद का ६, ५, १ⁱ
 ह्रिदि^h- दि ऋ २, २९, ६, ५,
 ४४, ९, ८, ७९, ८, ९, ८, ३,
 ६०, [३, ८६, १९^k], ७०, [९,
 १०८, १६]^l, ८४, ४, मा ६
 २१^j, ३३, ५१^f, का ३२, ४,
 ८^f, तै १, ३, ११, १^j, ३,
 २, ५, २^m, ६, ४, १, ४^f, मै
 छ १२, ६^f, काठ ३, ८^f, क २,
 १५^f, िकी १, ५५९^k, २, १७१^k,
 ५३०, िने १, ५७, ६^k, ३, १६,
 ९^k, ४१, ६, -दिम् मै १, २,
 १८^f, ३, १०, ७^l, शी ६ ८९,
 १, ०, १८, ४, ५८^k.
 हृ षो (<शो)क- कम् पै ३
 २८, ४

a) सपा ऋ १, ५२, ७ हड्डम् इति पाठे ।
 b) सपा शी १, १०, १ विभे ।
 c) हृषम् इति शोध । d) शोध पृ २२१० f द. ।
 e) सपा गिसा ११, १७ मुखि इति पाठे ।
 f) पाठे पृ ३४७७ d द ।
 g) हे सोम ! 'हृद आ (पूर्वप्रीतिपूर्वकम् वा
 पूर्ववृत्ति यावत् वा) भीन (सर) न क्ष भव' इति
 का इति । एतदत्र हृद इति शोध (पृ ६०३ g) ।
 h) = हृद- । स्वायें यक् णि हृष् च प्र. उस
 (पा ५, ४, १८) । i) वासि < ह्रिदि इति संगम्येत ।

1) सपा ह्रिद <> ह्रिदि (माश ३, ८, ५, ५ आपथी
 ७, २६, १२ माथी ७, २०, १३ वैथी १० ०१ c इथी
 छ, ५, ४३ च) <> ह्रिदिम् (माथी १, ८, ६, ७ च)
 इति पाठे ।
 2) सपा ह्रिदि <> ह्रिदिम् इति पाठे ।
 3) विष (हृष- [सोम-वान-]) । तस्मैद्वितीय प्र उस
 (त्र वै सा, वैद. PFW GW Brug १२, १, १०१, २)
 प्रम् नाप इति ? ।
 4) = सपा बीथी २५, २० २५ । माथी २, ४, १, २९
 ह्रिदिम् इति पाठे ।

हृत्त्वत्सु (-) ऋ १०, ११, ६, शौ
१८, १, २३.

हृत्त्व-प्रतिष्ठा- -ष्टम् लि ४, ११, ६,
मा ३४, ६.

हृत्स्व-सु- (स्व-श्रु) स- -स्वस- ० ऋ
१, ८४, १६, तै ४, २, ११, ३, मै
३, १६, ४, काठ ४५, २१, शौ
१८, १, ६

हृत्स्व-सु-नि- नि ऋ ९, ६१, १४,
कौ २, ६८६, जे ३, ५६, १५.

हृत्स्व-सु- -यन्त्रम् लि १, २,
१०.

हृत्स्व-सु- -स्युक् ऋ १, १६,
७, लि १, १०, १, मै ४, ७, २, काठ
२९ २, क ४५, ३, -स्युषा ऋ
१०, २५ २, ४७, ७, मै ४, १४,
८, -स्युषा ऋ ४, १०, १, मा
१५, ४४, १७ ७७, का १६, ५,
२६, १८, ६, १३, तै ४, ४, ४, ७,
मै १, १०, ३, २, १३, ८, कौ १,
४३४, २, ११२७, जे १, ४, २, ८

हृत्स्व-सु- -त- शौ १, २२, १,
पै १, २८, १

हृत्स्व-सु-मेयजु- -जम् शौ ६,
२४, १, पै १९, ७, ८.

हृत्स्व-सु-तन- -न शौ ५, २०, १२,
पै ९, २४, १२.

हृत्स्व-सु- -लै शौ ५, १८, ८.

हृत्स्व-सु- -य- लि ३, १५, २७,
शौ १६ ३, ५, -यम् ऋ ५, ४२,
२, -या ऋ १०, ७३, ६१६,

-या लि ४, ५, २३१, पै १,
१०३, २, -याव् ऋ ४ ५८, ५,

मा १७, ९३, का १९, १, ७,
काठ ४०, ७, पै ८, १३, ५,

-याव् का १७, ७, ३, मै २,
९, ८

हृत्स्व-सु- -गम् ऋ १, ५०, ११६

हृत्स्व-सु- -यम् ऋ ६, ५३, ८, १०, १०,
१३, ३४, ९, ९५, १७, लि ३,
१५, १, ४, ५, ७, १२, १९, ४,
५, १४१०, ११, ११, ७, ७, २,
मा ८, २४, ११, ३९, १८, ५५,
२०, १९, का ९, ४, ३, १२, ४, २,
२०, ३, ५, २२, १, ४, तै १, ४,
४५, २, ३, २, ६, १, ४, १, ४, १,

७, १३, २, ६, ३, १०, २, १, १, ४,
१, ४, ५, ६, ३, ४, मै १, ३,
३९; २, ७, ४, १२, ३, १, ३, ३,
५, ८, ३, १०, २, ४, ८, ५,
काठ ४, १३, ७, १२, ८, २, १,
१६, ४, १८, १५, २१, ५, १, १,
२९, ३, ३८, ५ क ३, ११, ६,
२, ७, १, २२, ४, ३, २, ०, १, १,
शौ २, २९, ६, ३, १३, ७, ५, २०,
३, २९, ४, ६, १३९, १-३, ९,
६, २, १२, ११, १३, १४, १०,
२, २६, ४, २५, ९, १५, ११, ७,
२४, १२, १, ८, ३५, १६, ३,
६, १८, १, १५, १, १९, २८, ४,
५२, ४, पै १, १३, ३, ३०, ४,
७६, ३, २, ४०, ५, ८४, ५, ९०,
१, ३, २३, ५, ६, २८, ४, २९,
३, ३७, १, ४ ११, ३, ६ ६, १०,
७, २२ १८, ८, ८, ५, ९ ४ २,
११, २४ ४, २५, ५, १३, ९, ५,
११, ४, १५, २२, २, १६, १७, ३,
५९, ९, ७५, ४, १११, २, १३७,
५, १३९, १२, १७, १, ९, ४, ४,

१) विप (मनस्) । यस वा सस या पूष स्वर इति
दृत्वा हृत् प्र० इति शोधः । २) विप (सुनु
हृदयमिन् [मो]) । उप <√अस् क्षेपणे ।

३) =सपा या १४, २५ । कौ १, ३४१ जे १, ३५, १०
अनुसुहा इति पाठे । पृ २६७ ; यनि. विशेष द्र. ।

४) विप (सुहृत्सुति-) । उप <√हृ ।

५) विप (स्तोम-, सोम प्रम्) । ६) नाप
(हृदय-रोग) । उप √सुन् "सताप" + अण् प्र ।

७) सपा हृत्सुतोत् <> हृद्वोगम् (तैत्रा ३, ७, ६, २२
आपथी ४, १५, १ आपथी ४, २१, १ द्विथी ६, ४, १८ च)
इति पाठे । ८) विप । उच. । या सतापे कृति ।

९) हृद्-भृत्- (दीप्त-भृत्- । उच उप <√भृ
'धारण') इति शोध इति मतम् । पाठे पृ ३८२० । ११ ।

१२) विप. । यत् प्र (या ४, ४, ५५) ।

१३) शोध पृ २१५८ अ द (वैद वै. सा नाप न
वेप-१-२ ८

द्वि ३ इति, PWF हृत्ति आ इति, ORN GRV लृ १
इति, GWF [१९] GRV हृषा इति १) ।

२) सपा सिसा २९ २३ अनुसुहा इति पाठे ।

३) सपा मा १६ ४४ शुभा ४, १५३ हृद्व्याप
इति, तै ४, ५, ९, १ हृद्व्याप इति, काठ १७, १५ क २७,
५ हृद्व्याप इति च पाठे ।

४) =हृद्- । *हृद्-मय- > यावि यनि (वैतु पाठ
[४, १००] प्रम् <√हृ ?) ।

५) "वृ" इति स्वर इ यनि शोधः ।

६) सपा मै ३, १०, ७ सुष्यम् इति पाठे ।

७) सपा तैत्रा १ २, १, १७ आपथी ५ १०, २ वीथी २,
१६ १२ आपथी ५ ५ १५ आपथी १, ५ २, १९ वाथी १,
४, २, ८ द्विथी ३, ४, ४ हृद्व्यापि इति, भाट १, १६ ९
हृद्व्ये इति च पाठे ।

८) सपा. पै १६, १५५, ५ जनयन् इति पाठे ।

१९, १०, १३, १९, ६, ३२, १९,
 ३५, १०, ३७, २, २०, २६, ६,
 ४७, ६, ५५, ४-७, ६०, ६, ८,
 ६१, १-४, -यस्य ऋ ७, ३३, ९,
 मा ३६, २, वा ३६, १, २, तै ६,
 ३, १०, ४, मै ३, १०, ३, १,
 शौ ९, १३, २, २, वै १, ९, २, ३,
 १७, ५, १६ ७५, १२, -या ऋ
 ६, ५३, १५ ७, -याय ऋ १०
 १६३, ३, १, मै ३, १०, २, ४, ७,
 ४, काठ २८ ९, क ४४, १, १,
 शौ २, ३, ३, ६, ७, १, ७, ११, ९,
 १, ९, १३, ८, १२, १९, ५२, ४,
 २०, ९, १९, वै १, ३०, ४, ४,
 ७, ३, १६ ७४, ८, ७, २, १९,
 १५, १२, २०, १३, ६, १६, ३,
 -यानि ऋ १०, ८५, ४७, ९५,
 १५, १९१, ४, तै ४, २, ४, १, ५,
 ६, २, ४, मै २, २, ६, काठ
 ७, १२, १०, १०, क ६, २,
 शौ ३, ८, ९, ६, १४, ३, १४,
 २, ११, ११, २१, वै २, ५८,
 ५, ४ ११, २, ९, ४, १,
 -याय शौ ६, १०, १, वै ६, ६,
 ५, ८, ३, १९, १८, २, ३५,
 १०, -ये ऋ १ १२३, ९, ६ ९, ६,
 १०, ८०, १४, १३, रि ३ १५,
 ३०, मा १५, ६३०, २१, ५३,
 का १६, ७, ६, २३, ६, ६, मै
 ३, ११, ५, शौ ५ १८, ५, ८, ३,

६, १२, ६, २४, १०, ५,
 ४८, वै १, ७, ४, ९, २, ४, ९,
 ४, ११, १७, ७, २५, ४, १०, १०,
 ११, ६, १६, ६, ५, ७, २, ७, ७,
 २, ८०, ४, १४८, ३, १९,
 ३४, ९, २०, २०, ९, १०,
 -यन लि ३, १५, ५, मा १९,
 ८५, ३९, ८, का २१, ६, ६,
 ३९, ६, १, तै १, ४, ३६, १, ६,
 ३, १०, ४, मै ३, ११, ९, काठ
 ३८, ३, शौ ३, २०, ९, ५, २१,
 २, वै ३, ३४, १०, ७, ९, ३,
 ८, ८, ५, १९, ७, ९, ४८,
 १०, -येय्य मा १६ ४६,
 का १७ ७, ५, तै ४, ५, ९, २,
 मै २, ९, ९, काठ १७, १६, क
 २७, ६, -येषु ऋ १०, ८४, ७,
 लि ३, १५, २८, मै ३, १०,
 ७, शौ ४, २१, ७, ६, ७, ३,
 २, वै ४, १२, ७, १९, १०, ११
हृदय-नाम- -म. वै १९ २८, १४
हृदय-शुद्ध- -ळम् तै ६, ४, १,
 ४, ५
हृदय शिप्- शिपम् शौ ६, ९,
 २
हृदय शृत्- -शृत्तम् वै २, १०, ३
हृदया(य-आ)म्- -मेण मा ३९, ८,
 वा ३९ ६, १
हृद(य>)या जरस^७-सम् वै १०,
 ९, ३

हृदया(य-आ) नन्दि (व >)नी-
 -नी लि ३, १७, ३.
हृदया(य-आ)मय- -य शौ ५
 ३०, ९, वै २, १३, ९, -यम्
 शौ ६, १४, १, १२७, ३, वै १९,
 १३, ७.
हृदया(य-आ)मय!- > शयी
 वै ९ २५, ६
हृद(य>)या-विष्- -विष् ऋ
 १, २४, ८, मा ८, २३, का ९, ४,
 १, तै १ ४, ४५, १, मै १, ३,
 ३९, काठ ४, १३, क ३, ११,
 -विष्म शौ ८, ६, १८, वै १६,
 ८०, ९
हृदये (स्य>) ष- -ष्ठ वै १९,
 २८, १४, -ष्ठम् वै २०, २६, १
हृदयी(य-आ)पशु! -शाभ्याम् तै
 ५, ७, १६, १, मै ३ १५, ७,
 काठ ५३ ६, -शेन^८ मा २५,
 ८, का २७ ८, १
हृदय्य, द्या! -दय्य शौ ६, १८, १,
 वै १९, ७, १४, -दयया ऋ १०,
 १५१, ४, -दयाय मा १६,
 ४४^०
हृद्व्याभ्य वै ८, ८, ३
हृदामनुलाचगोपा वै २, १९, ५
हृद्रम् वै २०, २१, ५
हृद्विधे नामन्^९ काठ ९, ८, क ८,
 ११
हृद्वल वै १७, १२, ९

०) सग 'यम् (ममा १, २, २१ इति ७, ४, १ पाठ १,
 ८, ८, २, २, १९ आमिष्ट १, १, ३ ७३ काण्ड ४१.९ भाण्ड
 १, १७ ९ माण्ड १, १०, १३, २२, १० इति १, ५, ११
 ऋण्ड १, १२ ३० ष) <> 'यानि इति पाठे ।
 १) शोध ११८२९ हृद । ०) पाठे १८९६ हृद ।
 १) पाठे १७३२५ हृद । ०) पाठे १२१८१ मा हृद ।
 १) रिप (धामिन-)
 १) गता 'शिपम् <> 'शृत्तम् इति पाठे ।

१) नाप (हृदय-दुर्बलता-। उप < जरस-।
 १) 'डु' इति स्वर १ यनि शोध । १) विप । वत ।
 १) पया नावग्रह ३ । १) हृत्त (वन्दु उ म भा
 पस = हृदयस्थ-मांस-इति १) । १) सग 'शुभाभ्याम्
 <> 'शुन (उप्रा ५ ४० च) इति पाठे । १) गवार्थे
 यम् प्र (पा ४, ४, ११०) । ०) पाठे १४५९९ मा हृद ।
 १) हृदय- + नामय- > 'हृदयामय- > -याय
 इति शोध ।
 १) शोध १ ३५७९ हृद ।

√हृष्(बधा) > हृषिं जर्हृष्, † हृषंते
 ऋ २ १६, १, १०, ३०, ५, कौ
 १ ५३३, जै १, ५५, १, हृषंते
 ऋ १, ५१, ७, हृषंस्व ऋ ८ १९,
 २९, १०, ११२, 1(६ ४४, १७)
 १] † हृषंष्वम् शौ ६, १७, ३९,
 १९ १३, ६, वै ७, ४, ६, १९
 १२, ९, अहृषंत वै १९ ४०,
 १२
 † हृषयति ऋ १०, ८६, ७, शौ
 २०, १२६, ७, हृष्यताम् वै २,
 ३१, ३
 हृषयन्त ऋ ४, ३७ ३, † हृषयन्
 ऋ ९ १११, 1(८, १५, १३) ३] कौ
 २, १४१, जै ४, १, २, हृषय ऋ
 ८, १५ 1 १३ (९ १११ ३)]
 १०, १६, १४^०
 जर्हृषन्त ऋ ६ १७, ४
 जर्हृषाण- ण ऋ १, ५२, २, ७
 २१, ४, १०, १६, ७, १०२,
 ४, मा ५, ३७, ७, ४४, का
 ५९ ३, ९ २, ४, तै १ ३ ४, १,
 ४, ४६, ३, ४, १, २ ५^१ मै १,
 ३, ३७, २, ७, २^१, काठ ४, ९,
 ६, १०, १६, २^१, क ३, ७, ३०,
 १^१, शौ १८, २, ५८, वै १
 ७६, २, १४ ३ ३
 जाहाष्याण^०- ञेन ऋ १, १०१, २
 हृषय- षंत ऋ १, १२७, ६

हृषमाण- ण ऋ ४, ३८, ३,
 -† णा^० शौ ४, ३१, १,
 -† णास^० ऋ १०, ८४, १, वै
 ४, १२, १
 हृषयन्- यन् वै १, ४५ ३
 हृषयिष्णु- ष्णु वै १, ४५, २
 हृषिं- ष्यां ऋ १, ५६, ५, ८ ६८,
 १४
 हृषिं- > हृषुं मूल- -मन्तः ऋ ८
 १६, ४
 हृषिं- > हृ (यि >) षी वल-
 -वल ऋ १, १२७, ६, -वन्त
 ऋ २ ३१, १
 हृषित- तम् ऋ १ १०३, ७, -त्ता
 लि १, ११, १, -त्तास शौ ४
 ३१, १^१^१
 हृषीकेश^०- ञा लि ७, ३, १
 हेति- -तय ऋ १, १९०, ४, ८, ५०,
 २, लि ३, ३, २, मा १६ ५३,
 ५३, १७ ७, ११, १५, ३६, २०,
 का १७, ८, ६, ७, १८, १
 ८, १२, १५ ३६, १, २०, तै
 ४, ५, १०, ५^१, ६, १, ३^१, ५ ५,
 ४, ४, ५, ५, १०, ३^१, मै २, ९,
 ९^१, १०, १^१, ३, ३, ६^१, काठ
 १७, १६^१, १७^१, क २७, ६^१,
 २८, १^१, शौ ३, २६, १, ४ ३७,
 ८, ९, ५ २२, १०, २०, ५१ ४^१,
 वै ३ ११, १, ५ २१, ६, १३, ३

१, १०, ४, १३, -तये लि ४,
 ४, ३, शौ १, १३, ३, वै १९ ३,
 ५, -ति ऋ २, ३३, 1 १४,
 ६, २८, = (७, ८४, २)] ६,
 १८, १०^१, ८, ६७, २०, १०,
 ८९, १२ १६५, २, ३, मा
 १५ १५-१९, १६, ११, १२,
 ५०^१, का १६, ४, १, ३,
 ५, ७, ९, १७, १, ११, १२,
 ८, ४^१, तै १ १, १, ४ ४, ३,
 १^१, २^१, ५, १, ४^१, १०, ४^१,
 मै २, ८, १०^१, ९, २^१, ९^१, ४,
 ११, ९, १२, काठ १, १, १७,
 ९^१, ११^१, १६^१, ३०, १०, क
 १, १, २६, ८^१, २७, १^१, ६^१,
 ४६, ८, शौ १, २६, १, २, ११,
 १, २४, १ ८, ४, २१, ७^१,
 ६, † २७, ३, ३, २९, १, ७,
 ७९, १, ८, २, ९, १०, ५ ४३,
 ११ १२, २२, १२, ७, ८, वै १,
 ५७, १, ६३, २, २, ४२, १ ८,
 १४, २, १६, १७, १६, ३, ८,
 १०६, २, १३२, ९, १४२,
 ७, १५०, ७, १९, १, ७, † १३,
 १४, १५, -† तिम् ऋ १, १०३,
 ३, १२१, १०, ३ ३०, 1 १७,
 ६, ५२, ३], ६, ६२, ९,
 ७५, १३, १०, १४२, ३, मा
 २९, ५१, का ३१, २ ६, तै ४

*) ॥ सस्य टि २शुनु । सपा ऋ १०, १०३, ६
 धीरयध्वम् इति पाठे । ०) घा °उदाने श्रुति (तु
 ५श्रा √दिसना) । सस्य १सु सु>त्वम् इत्युभयत्र
 शोध । (हे पाकद्वै) । [तु पृ ३१५६ p q] त्वमणह्न्या
 (तदुपलक्षिताभि) वपांभि सगम, इममभि (व) त्व
 हृषय (शितय, उदापय) इति वा । अत्र विषये
 पृ २४०७ ll b [अशत], ३३८४८ च यदुक् तन्नेष्टम् ।
 ०) पाठे पृ २३३९ g द । ०) पया जहृ इति ।
 ०) सता °णा <> °णास (तैत्रा २, ४, १, १० या

१०, ३० च) इति पाठे । १) यक भाव इत्
 उ किन् च प्र । ०) पाठे पृ १७४० a द ।
 ०) व्यप (विष्णु [°=सस्य]) । √हृष् [=√हृष्]
 > हृषीक-+केश- [°=किरण] > वस हृषीक-केश-
 > वावि यनि (तु [अशत] WAO [२ १३b], वैतु
 अन्वे <हृषीक- [ज्ञानिन्द्रिय-+हंस- इति १) ।
 १) नाप (अशत, अभिज्ञाला-प्रयु) । <√हि (तु
 दे [२, २१] OW प्रयु, वैतु <√हृष् इति या [६, ३]
 प्रयु १) । १) तु पृ ८०७ c ।

६, ६, ५, मे ३, १६, ३, काठ
 ४६ १, Sशौ ५ ७, ७, ६, ५९, ३,
 १२, ४, ५०, Sपै ७, ९, ६,
 ८, ९, १०, ९ ४, ७, १०, ११, ९,
 १३-१४, १-१०, १५, ११, ४,
 १७, २०, १२, १९, १४, १०,
 २३, ३, -ती ऋ ८, ६१, १६,
 पे १९, ३९, १^६, -तीनाम्
 मा १५ १० १४, का १६,
 ३, १, ४, ७, १०, १३, तै
 ४, ४, २, १^६, २^३, ३, मे २ ८, ९^१,
 काठ १७, ८^१, क २६ ७^३,
 -मे शौ ५ ५, ९^६, पे ६, ११,
 ११^१, -या ऋ १०, ८७, १९,
 शौ १, ८०^१, जै १, ८, ८^१, शौ
 ०, ११, १, ४, १०, ५, ५, २९,
 ११^१, ८, ३, १८, पे १, ५७, १,
 १६ ७, ५^१, -खि मा १६, १८,
 ३०, ७, का १७, २, २, ३४, १,
 ७, तै ४ ५, २, १, मे २, ९, ३,
 काठ १७, १२, क २७, २

हेति मन्- मन्त्. शौ ५, १८, ९,
 पे २, १८, २

हेतु- १ हेतु- २ हेतु- ✓हि(बधा) द
 हेतो पे २, २३, ४.

हेतु- ✓हि(बधा) द

१ हेमन्त- -मना ऋ ९, ९७, १, शौ

१, ५२६, २, ७४९, जै १, ५४, ४.
 १ हेमन्त- -मन् तै २, ६, १, १, काठ
 ३६, ६
 हेमन्त- नौ शौ १५, ४, १४, १५
 २ हेमन्त- > हेमन्तम्- -मै. खि
 २, ६^१, २७.
 हेम माला- > हेममालि (र >)
 नौ- नीम् खि २, ६, १४
 हेमन्त- -न्त मा १३, ५८, का
 १४, ७, ९, तै ४, ३, ०, ३,
 ४, १२, ३, ५, ७, २, ४, ६, ६^१,
 मे ११, ८, ०, १०, १०, २,
 ७, १९, ३, १६, ४, ४ ९, १८,
 काठ ६, २^१, ८, ६^१, १३, १५,
 १६ १९, २२, १४, ३५, ९, ३६,
 ६, ४ ४, १^१, ७, २^१, २५, ९,
 ४८, १०, शौ ३, ४, २, जै २, ३,
 ३, शौ ६, ५५, २, १२, १, ३६,
 पे १, १०६, ३, १५, १, ९, १७,
 ४, ६, १९, ९, ३, -न्तम् तै २, ६
 १, १^१, काठ ४, १४^६, पे ५, २२,
 १, -न्तस्य^६ काठ ४, १४,
 -न्तात् ऋ १०, १६१, ४, तै १,
 ५, ८, ५^१, ७, ६, ५, १ शौ ३, ११,
 ४, २०, १६, ९, पे १, ६२ ४,
 २, ६५, २, -वाय मा २४, ११,
 २०, का २६, ३, १, ४, ५ मे

३, १३, २०, १४, १, काठ ८, ६^१,
 ५०, ४, क ७, ०^१, शौ ८, २,
 २२, पे १६, ५, २, -न्तेन मा
 २१, २७, का २३, ३, ५, तै ५,
 ६, १०, १^१, मे ३ ४, ८^१, ११,
 १२, काठ २२, ४^१, ३८, ११
 हेमन्त- नौ पे १७, १९,
 ११.
 हेमन्तिक- -का तै ५ ६, २३,
 १, काठ ५०, ३, -काय तै ७,
 ५, १४, १, मे ३, १५, १०, काठ
 ४५, १०, -कौ मा १४, २७^३,
 का १५ ८, ५^३, तै ४ ४, ११, १,
 मे २, ८, १२, काठ १७, १०,
 ३५, ९, क २६, ९, ४८, १०
 हेम (न्त >) न्ती- -न्ती मा
 १३, ५८, का १४, ७, ९, तै ४,
 ३, २, ३, मे २, ७, १९, काठ १६,
 १९, क २५, ९
 हेमन्त-जठ- -जठ शौ १२, १,
 ४६, पे १७, ५, ४.
 हेमन्त शाशिरु- -राम्याम् तै ७,
 १, १८, २, २, १०, २^१, काठ
 ४१ ९, ५३, ५, -री मा १०, १४,
 का ११ ५, ५, तै १ ६, २, १^६,
 ४, ३, ३, २, मे २, ७, २०, काठ
 ३९, ७.

१) मना शौ १, १, १ दिम ।
 २) माप (प्रवाह) । < ✓हि 'प्रवाहे' । 'देव (सोम)
 पूमान (मन्) प्रेवा (वेगवता) हेमना (प्रवाहेण) अरय
 (कासमन) रम देवेभि समपृथ (संशोभयति । तै
 हविरामना प्राहयति) । इति वा (छं पृ २२५३ k,
 [सं'त] GFF GPV. प्रथ । तु आहु हेमन्- । देवु. म
 = गन्त- [रूपयु] । पे सा विव = हिरण्य- इति ? ।
 ३) नाप (ऋतु-भेद- हेमन्त) । हिम- इत्येव
 रायादादा ।
 ४) विप (मास-) । शैषिक ऋत् प्र (पा ४, ३, १६ । तु
 पाम, वेत्. वा ४, ३, २२ < हेमन्त- इति ?) ।

५) नाप (सुवर्ण) । < ✓हि (गती) इति (पाठ ४,
 १४५) ।
 ६) नाप (ऋतु-भेद-) । 'हेतु- (शैत्य- हिम-) >
 'हेममन्त- > वावि यन्नि (छं । अर्थत । या । ४ २७]
 प्रथ, वैत् पाठ । ३ १२९] प्रथ < ✓हृत् इतीव ? ।
 ७) सधा हेमन्तम् < > हेमन्तशाशिरु (बौधौ ३,
 १८ : १० प्रथ. च) इति पाठे ।
 ८) सधा. माथी १, ४, १, २७ हेमन्तशाशिरु
 इति पाठे ।
 ९) विप. (मास-) । शैषिक ऋत् प्र ।
 १०) विप. । शैषिक ट् > इक प्र. (पा ४, ३, २१) ।

हेम्या- > हेम्या-चत्व- -मान् ऋ
४,२,८

हेरसिक्तम्^१ वै ८,२,९

✓हृप्(वधा)^२ > हेष- > हेष कृत^३-
-त्व ऋ ३,२६,५

ह्रिपत्- पन्तम् ऋ ५ ८४,२, तै
२,२,१२,३

हृपस्- -पसा ऋ १०,८९,१२

हृपस् वत्- -वत् ऋ ६,३,३^१

ह्रि^४ शौ ६,५०,२^१, १८ ४,६६, वै १९,
२०,६^१, २०,६०,९

हैतनामन्- हित- द्र.

हैमन्- रहैमन्- द्र.

हैमन्त-, हैमन्तिक-, हैमन्ती-

हैमन्त- द्र

हैमघ्नी- हिम- द्र

हैरण्य- हिरण्य- ■

ह्रौ^५ तै २,६,७,२^६

हो ह्रौ^६- -ह्रस् कठ ३४,६^२.

होत-य, होतस् ✓हु (दाना^७) द्र

शहोत्व-^८ -व ऋ १,१३,१, ३,२,६,
०,१,१, २९, १६^३, ४, ४, ११,
५,२,७, १०,७, ६,५२, १२, ८,
४३, १२, खि ५ ३, १, ७, १
१-१२, मा २१, २९-४०, ४१^४,
४२-४७, २३ ६४, २८, १-११,
२४-२४, का २३ ४, १-१२, ५,

१^१, २, ३^१, ४, ५, २५, १०,
१२, ३०,१, १-११, ३,१-११,
तै १,२,१४,४^१, वै ३, ६, ८^१,
११,२^१, ४,६,२, ११,५^१, १२,
५, १३,२^१, ५^१, ७^१, ९ काठ
६,११^१, कौ २, ६९७^१, वै ३,
५७, १^१, शौ ३, १५ ७, ७,
१-२, १^१, वै २०,३३, १^१,
-०त् ऋ १,२६,५, ७६,५, २
६,६, ३६,४, ३,१,२२, ७, ९,
२९,८, ४,६,१, ६,४,१, ५,२,
१०, २, ११, १, ६, १५, १४,
७,१४,२, ८,६०,१४, १०,६१,
१४, ११०, ९, खि ५, ७, २,
१-६, ८, १०, ११, ४, १-१६,
१८, ५ १, ७, मा ११, २५^१,
२१,६१,२९,९, ३४^१, का १२,
२,८^१, २३,६,१४, ३१, १, ९,
४,१०^१, तै १,३, १४, ३^१, ६,
२,२,३ ५ ११,२^१, १,३,३,
३,१३,२, ४, ५, १, ४,५^१, ११,
४^१, ६, ३,८, २^१, ४, ३ ३,
वै २,७,३^१, ३, ८, २, ११, ४,
१६,२, ४,५,२,१०, १^१, ४^१,
१३,३^१, ४, काठ ७ १६^१, १५,
१२^१, १३^१, १६, ३^१, २०^१,
२१^१, १७,१९, १८,२१^१, १९,

४^१, १३, ४६,२, क ३०, २^१,
वै ४, ६, ४, १शौ ५, १२, ९,
२०,६७,५, -ता ऋ १, १, ५,
१२,३, १३ १४, १४, ११, ६,
१६,९, ८,३४,८^१, १४,९, २५,
१७,२६, २,७, २६,५,५८,१^१,
३, ५९, ४,६०, २, ४, ६७,१,
६८, ४,७०, ४, ७३,१, ७६, २,
७७ ११, ४, २,१^१, २, ७९, १२,
९४, ६, १०५, १४, ११७, १,
१२७,१०, १२८,१^१, १३९, १०,
१४१,१२, १४३, १, १४४, १,
१४९, ४, ५, १५१, ७, १५३,
२, ३, १६२, ५, १७३, २, ३,
१८०, ९, २,२,५, ३,१, ५, १,
७, ६, ९, १, १८, २, ३६, ६,
३, ३,२,४ ४, ११०, ७,२, १०^१,
५ १४, १०, ८३, २^१, ६, १०, १०,
७, ११, १, १४, १, १७, १५, ५,
३ ५^१, २७, १७, ८, १९, २४^१,
४१,२, ५५ ७, ४, १, ८, ६, २,
४, ५, ७ ११, ८, ६०, ३^१, ८, ४,
९, ३, १५ १, १७, १५, २१, ५,
६, ४०, ५, ४१, १, ५, १, २,
१५, ६, ६ १, २, ६, १०, ५२,
२^१, ९, २, ११, २, १३, ३, ४,
१६, २ २२, ११, ८, ७१, ११^१,

^१) भाग [घञ्- (वधायोगम्) = हेष-, स्तुति] ।

(✓हृप् [= ✓हृप् = ✓ऋप्] 'शब्दे' > भावे)

^२) हेम्या- > हेम्या > वाकि हेम्या- > यमि (वैद्य

वै = वेग < ✓हि इति। ORN] सा = धुरार्णकथा-

GRV = अथप्रचोदक-कण्टक-, PW हर्म्या- [रह-

वाजिताला] इति शोधुक द्व ?) ।

^३) सपा शौ ५ १३, १० विभे ।

^४) घा यतो वृद्धो दान्दे च वृत्तिः ।

^५) विप (मध्य) । मस । ^६) भाग नाप वा ।

^७) विप [तमस्वत्- (अकु = रात्रि- । वैद्य = घञ्-
वत्, ती इति मत्वा वै अकु- = अग्नि- इति, सा

GRV प्रथं छुत्थ- इति च।] । शेष पृ ३१३० ■ ■ ।

^१) सपुद्वयर्षे अथ ।

^२) = सपा तैत्रा ३, ५ ८, २, १३, २ वौश्री ३, २९

१३ द्विप्रौ २१, २, ५५ । मास १, ८, १, २३ हेक् इति पाभे ।

^३) नाप (साम-विशेष) ।

^४) नाप । < ✓हु (दाना^७) वा < ✓हे वा कर्त्तरी

वृत् प्र ।

^५) होतविचकित्व > सपा मा ८, २० का ९, ३, ६ तै

१, ४, ४४, २ वै १, ३, ३८ वाठ ४, १२ मास ४, ४,

४, १२ अग्ने होतारम् इति पाभे ।

^६) सपा खि १, ४, ७ वृष्टा इति पाभे ।

४१,५, ४३ ४४,३, ४९,४, ६
 १,१, १,०,९,४, ११,०, १२,
 १, १५,१३, १६,१, १०, २३,
 २१,४, ४९, ९, ५१, १०, ६०,
 ४, ६३,४, ७,१,१६, ७, ३, ५,
 ८,०, ९,१, ३; ११,१, १६, ५,
 १८,००, ३०,३,३९,१, ४०,३,
 ५६,१८, ७३,०,८५,४, ८,११,
 १०, १०,३३, ०३,१०, ३९,५,
 ७०,०, ७५,१, ९४, ६, १०३,
 ६,९०३,०, १६, ९७,१, ४७,
 ३०,१,४, ०,३, ५, ६, ४, १२,
 १, ०, २९,१, ४६, १, ५०, १,
 ३, ५३, २, ६१, १४, ७०, ३,
 ८१, १, ८८, ४, ९१, १, ११,
 १०९, २, ११०, ३, १०२, १,
 १७६,३, खि ३,३,६, ५,३, ४,
 ९,६^१, ११,१, ५,५,१^१, ७, १,
 ११०,०,२-६,८, १०, ३,११^१,
 ४,१ १४,१८, ५, १-१२, मिा
 ३,१५, ३०,२४, ३३,३६,७०,
 ३२,१४, ३३, ३७, ३५, ०६,
 ३७,१७, ५०१ ०९-४०^१, ४१,
 ४२ ४०, ७८, २३, ६४६, २५,
 ०८६, ५०८, १-११, ०४-३४,
 ७२,०८, ३३६, ४, ६, मिा ३,३
 ५, ३३,७,४, ३२ ३,९, ७, ५,
 ३३ १,१५ ३४ ३,११, ३६ ५,
 ७, ३८,०,० ५२३,४, १ १२,
 ५,१, ०, ३^१, ४, ५, ६, ११,
 ७७ १०,१३६, ७७ १२, ५६
 ६३०,१,१-११, ३,१ ११, २३
 ४,४, ३०,१,४, ६, ५ते ३, १,
 १४,४, ३,१४,१, ५,५,१,१.

७,१,२, २,१, ४,३,८,१५,०,१,
 १८,१, २,२,१०,५^३, ५,९,२६,
 ४६, ५^३, ११,८, ६,८,१^३,११,
 १,१, ३,१,४,४६, ०, ९, १, ४,
 ६^३, ७, ५, १११, १, २, १४, १,
 ३,३, ४, ९,०, २, १, ५, ९, ५,
 ४,४, ३, ६,२,१, ८, २, ५, १,
 ४,५, ४, ४, ११, ४, ६, २,
 ६,१, ३,१, ५, ५, २, २, ६, १, ५,
 ७, १, ५, ६, ५, ८, ५, ५ मे ३, ५,
 १, ५, १, ९, १^३६, ४, ५, ७,
 ०, १, ६, ६, १०, १, १, ३, ७,
 १७, १०, २, १, १३, ७, ८, ३, ४,
 ६, ८, ४, ७, १०, ४, ६ ११,
 ०^३, ४, ५, १६, १, ४, ३, ९,
 ४, ८, ६, १, ६, ७, ४, १०, १६,
 २, ३, ३, ६, ४, ११, १, १,
 १०, ३, ५, ६, १३, २^३६, ३,
 ४, ५, ५, ६, १, ७, १^३,
 १४, १५६ काठ १२, १४, १५,^१
 ४, १४^०, ६, १, ७, १३, १६, १,
 १७, २, ८^३, ९, ११^३, १०, ५,
 १५, ५, ३३, ७, १२, १५, १,
 ३५, ८, १२, १, १३^३, ३६,
 ३, १, ७, ८, १, २, १, १,
 २७, १९, ३८, १, २, ०, १,
 ०१^३, ३९, ४, १३, २०, १, ४,
 ०२, ५, २५, ७, ०६ १, १,
 २७, ५, १, २८, १, ५, ८, १०,
 ३०, ८, ३३ १५^३, १, ३, ५,
 ३५, १६, ३६, ४, ३७, ७, ३८,
 १२, ३, १३, १, ४, ४, ६,
 ४, ५, ५, ६, ८, ११, ६,
 १०, ०, ०, ०, ३०, ०, ३, २, ५.

४०, ४, ४२, ५, ४४, १, ५, ८,
 ४५, १, ४८, १४, मिा ३, १, ३,
 ४४, ६१, ७७, १००, ५०६,
 २, १०, १४, २, ५९, ७००, ७४९,
 ७५६, ७५७, ८२४, ८७७, ९०५,
 ९३३, ९६९, १०९७, ११२५,
 ११२६, ११३७, मिा ३, १, १,
 २, ४, १०, ६, ७, ८, ५, ११, ४,
 ५४, ४, ३, २, १, १४, ३, २३, ६,
 २८, २, ३, ५, ७, ४, ५, ५, ११,
 ६, १४, ७, १९, ३, २६, ८,
 २८, ८, २९, ५, मिा ३, ११, १,
 २, ०, ८, २, ४, ३, २, ३, ५ १३,
 ३, १, ०, २, ६, ७, १, १^३, ३,
 ११०, १, ३, १०, ९, २६, १०,
 १९, ३८, १, २९, ३, ०, ४,
 १५, ३९, ४२, १, ५९, ३, ३,
 १२०, २३, ०, ७६, १, १०१, ३,
 वे ३, १२, २, २, २५, १, २८, ३,
 ३, २०, ४^०, ४, ३२, ०, ५, २, ८, ५,
 ८, ९, ८, ९, ५, ९, १५, २, ३, ३,
 १, ५, १, ३६, १९, ८, १०८, ९,
 १३८, ७, ३९, ४, ६, ५१, १५,
 २०, ५१, ७, -वार ८, ९०,
 १६, ७, २, ९, १०, ७, ९७, २६,
 ११४, ३ ३०, १२८, ३^०, खि ३,
 ०, ४, मा २३, ५७, ५८, का २५,
 १०, ५, ६, ते २५, ११, २, ५, मिा
 ३, ९, ७, ५, ५, ५, ५, ५,
 ७, ४०, १०, १, क ३९, ५, ५,
 की २, ४, ७, ५, ५, ५, ५, ५,
 मिा ५, ३, ५, ५, ५, ५, ५,
 ८, ११, ६, ३६, १६, ४, -वार
 की ५ २७, ९^०, वे ९, १, ८, १,

०) माता. ते १, ५, १०, ३, ६, ८, ३ मे ३, ४, १, ५ आश्वी
 ४, ५, ६ माश्वी १, ४, १, १३ वश्वी ३, १, २, १८ वश्वी ४,
 ४, १३ दि. ३ ६ १, ५ होमात्तु इति पाठे ।
 १) वामे १०९१५: द । १) वामे १२३-०६ द ।

०) यथा ते ४, ७, १४, १ होमारा इति पाठे ।
 १) यथा मा २७, १८ प्रथमं शुभा ४, ८७ होमारा इति,
 ते ४, १, ८, २ होमारी इति च पाठे ।
 १) या इति घोष (यु मा २७, १८ प्रथमं, मूठे) ।

-तारम् ऋ १, १, १, १२, ११,
३६, ३, ४४, ७, ८, १९, ३, ४४,
११, ४५, ७, ५८, ६, ७, १२७,
१, १७, ८, २३, ७, ६०, (३)
१७, १२८, ८, ६८, ३, १०,
३, ५, १, ७, ६, १४, २, १४१,
६, १४८, १, २, २, १, ३, २,
१, १५, ४, ३, ६, ३, ९, १९,
१०, ५२, ६, १, ३, ५, १९, १,
५, ४, १, १९, ३, ११, ६, १६,
४६, ६, १११, ५३, ४, ७, ५, ५,
१, ७, ४, ३, २०, १३, २६, ४,
८, ६०, १, १०, २१, १,
२३, ३, २५, २, ६, ६, १,
१५ ४, ७ ८, ४४, १०, ७,
१०, १५, १०, ४६, ४, १६,
१३, ८, २३, १७, ४३, २०,
४४, ६, ७, १०, १, ५, ७, ५,
११, ३, ४, ४६, ८, ९१, ८, ९,
९२, १, सि ५, ७, २, ११, ४,
१५, मा ८, २०, १, १५, ४७, १,
२१, ५९, २८, २३, ४६, ३३, ७, १,
का ९, ३, ६, १, १६, ५, २९, १,
२३, ६, १२, ३०, ३, १२, ४,
१३, ३२, १, ७, १, ३, १४,
१, ४, ४४, २, ५, १०, ३०,
६, ८, ३०, ७, १, २, २, ५, ९,
५, १४ ३, १३, ३, ४, ४, ८, ६,
३, १, ५, ७, ७, १, ५, ६, १, १,
३, ३, ८, ५, १, ५, १, १०, १०, १,
२, १३, ८, १, ३, ९, ८,
४ ६, १, १, १, ३, ५, ११,

४, १३, ९, १४, १५, काठ
२, १४, १, ४, १२, ७, १६, १,
१९, १३, २०, १४, १, ५,
२५ १, १, १, १, १, १,
११, ३६, १२, ३९, १३, १,
१५, १, १, १, १, १, ३८,
४, ४०, ४, ४, ७, ७, कौ ११,
३, ६३, ६९, ११०, ४२०,
४६५, १२, १४०, ३३४, ७६३,
८६४, ८९३, ९०२, ९१७,
११६३, ११६४, ३, ३, ४, जि
१, १, ३, ७, १, १, ७, १२, ६, ४, १,
३, ४८, १०, २, १, १०, ३, १४,
१, २८, ६, ४, १३, ८, १५, १०,
१८, १, २१, १, २५, ४, शी
३, २१, ५ ११८, १, २०, २१,
१२०, ६७, ३, १-१, १, १-३,
२, वे ३, १२, ५, १३, १०, १,
१९, ४६, ४, -तारा ऋ १, १३,
६८, १४२, ८, १८८, ७, २,
३, १७, ३, ४, ७, ७, ८, १० ६६,
१३, ११०, ७, ५ ५७, ९, ५,
७, सि ५, ७, १, ८, २, ६, मा
२१, १८, ३६, २८, ७, १७,
३०, ४०, २९ ७, ३२, का
२३, २, ७, ४, ८, ३०, १, ७, ७, ६,
३, ७, ४, ६, ३, १, ७, ७, ४, ८, १,
ते ४, ७, १४, १, ५, १, ११,
३, १, १, १, १, १, ३, १, १, २,
११, १६, २, ४, १०, ३, १३,
२, ३, १, ८, काठ १५, १३, १६,
२-१, १९, १३, २०, १५, ३६,

३, ३८, १०, ४६, २, शी ५,
१२, ७, -०तारा मा २०,
६२, २७, १८, का २२, ६ ८,
२९ २, ८, मै २, १३, ६, ३,
११, ३, काठ १८, १७, ३८, ८,
क २९ ५, -तारी ऋ १०, ६५,
१०, मा २०, ४२, २१ ५३, ५८,
का २२, ४, ७, २३ ६ ६, ११,
मै ३, ११, १, ५, कठ ३८,
६, -०तारी तै ४, १, ८, २, ०,
-तु ऋ १, १६४, १ ३, ६, ७,
३५, १०, ४ २३, १, ९ १५ ५,
१०, ८८, १९, ९४, २, ११०,
११, सि ५ ७, २ ८, १०, मा
२१, ४६, ४७, २९ ३६, का
२३ ५, ४, ५, ३, १, ४, १२, १,
तै ५, ४, ११ ३, १, १, ४, ४ ८,
५ २, ६, ६, १३, ५, ७, काठ
१६, २०, १, १८ २१, २८, १, १,
३, ३, १, क ४४, १, १, १, १,
५, १२, ११, ९, १४, १, वे १६,
६६, १, -तु ३-तु सि ४, ९,
६, ५ ७, ३, ११, मै ४, १०, ३,
काठ १९, १३, -तुमि ऋ ३
१०, ४, १०, ६३ ७, -तुमि
मा २१, ५३, का २३ ६, ६, मै ३,
११, ५, -तुमि ऋ ८ २०, २०,
-तुमि ऋ ८, १०२, १० १०,
२, १, तै ४, ३, १३, ४, मै ४,
१०, १, काठ २, १५, १८, २१,
-तुमि ऋ २, ३४, १४, १० ३५,
१०, ६३, १, -तुमि ऋ २, २,

१) पामि पृ ३६०३६ द । २) पामि पृ ३६०४८ द ।
३) 'तारा' इति इतर ? मनि शोष (तु मै ४,
११, २) ।
४) पामि पृ ३६०४८ द । ५) पामि पृ ३६०४८ द ।
६) (√ L दाना + शोमुद्र >) शोमे (द्वन-
कर्मणः [वं]) इति शोष (वेदु वषा प्रय मनि ?) ।

'(वदित्वात् सन्) द्वयनमर्षण विर(कति) पूर्वे (प्रायर्षिन
सन्त [प्रावण] इतिर आदान (अक्षिन्न्त)' इति वा ।
७) शोष पृ ३३०४६ द (वेदु वा LR ORS OR
[अक्षान्तात्] दोदु इति, वे द- वा ययमान-
वेदि, ORS शोमामु वा शोमेतु वा शोमि वे
शोमुद्र इति) ।

पै १५, १४, १, १६, ८३, ९, १९,
 ४२, १०, २०, १२, ७, -त्राणाम्
 तै ३, २, ८, १, -त्राभि. ऋ
 १, ३६, ७, १२०, ९, २, २, ८८,
 १०, ११, ५, ७, ६०, ९, ८ १२,
 ००, ५३, ७, ५४, ६, खि ३६, ६,
 ६, तै ५ १, ७, २ १, मै ४ ५,
 ३ १, काठ १९, ७ १, क ३०,
 ५ १, शी १८, १, २ २, -त्राम्
 ऋ १, २२, १०, ७, १०४, ६, ८,
 १०१, ८, १०, ४०, ४, ६३, ७,
 सि ४, ९, ६, ५, ७, ३, ११, ५, ७,
 १०, मै ४, १०, १, काठ १९ १३,
 शी ८, ४, ६, वै ५, ३६, ३,
 १६, ९, ६, -त्रायाम् मै ४, १३,
 ९, -त्रायाम् तै ५, २, ७, ३, मै
 ३, २, १, ६, ४ ८ ९, काठ २०, ५,
 क ३१, ७, -त्रायाम् काठ २४, ६,
 २६ १, क ३७, ७ ४०, ४
 †होया विद्-विद् ० ऋ १०, १५,
 ९, मै ४, १०, ६, शी १८, ३,
 ४७, -विद्म ऋ ५, ८, ३, तै

३, ३, ११, २
 होत्व-, होम-, होमन्-, होव्युव-
 √हु (दाना०) द्र.
 †ह्विन् खि ४, ११, ७
 †ह्विस् () ० ऋ ८, ६६, ७, ९९, १,
 १०, ५५, ५, मै ४, ९, १२, कौ
 १, २७२, ३०२, ३२५ २,
 १६३, १०४१, ११३२, †त्रि
 १, २८, १०, ३१, १०, ३४, ३,
 ३, १५, ११, शी ९, १५, ९, २०,
 ९७, १, वै १६ ६८, ८
 ह्व- -द सि ७, ७, ११०, मै २, १,
 ११ १, शी ६, १०६ १ १, वै १९
 ३३, ५ १, -दम् ऋ १ ५२, ७६,
 ३ ४५, ३, १०, ४३, ७, १०२ ४
 मै २, १, ११ १ काठ १०, ५ १,
 कौ २, १००० १, शी ६, ३७, २ ४,
 २०, १७, ७ १, वै १६ १५० ८,
 २०, १७ ०, -दस्व सि २, १६,
 १, शी ४, १५, १४, १५ १, ६
 १०६, २, वै ५ ७, १३, १९, ३३,
 ४, -दा ऋ ३ ३६ ८, १० ७ १,

७, १४२, ८, -दाय मा २५, ८,
 का २७ ८, २, मै ३, १५, ७, -दे
 खि ५, १६, ६, श २० १३३, ६
 हदत्व- -व्याय १ त ४, ५, ९ १
 हद्व्य- -व्याय १ काठ १७, १५,
 क २७, ५
 हदे चक्षुम्- क्षु ऋ १०, ९५, ६
 हु (व्य) घाम- -घाम्य. तै ७, ४,
 १३, १, काठ ४४ २
 †ह्वस् > †हस्- > †हुलीयस् ०-
 -य तै २, ६, १, ५, -यासम् तै
 ६ ६, ४, २ १
 ह्वस्- -स्वाय मा १६, ३०, का
 १७, ४, ४, तै ४, ५, ५, १, मै २,
 ९, ५, काठ १७ १४, क २७, ४,
 ह्वस्-युक्त्- -युक्त् वै ५ ३४, ९
 †ह्वद् > †हाटुनि, शी ०- -नय वै १२ ७
 ८, -निभ्य काठ ४४ २ १, -निभ्य
 ऋ १, ३२, १ ३ १, तै ५ ७ २०, १ १,
 काठ ५३, १० १, -नी १ मा २५, ९,
 का २७, ९, १, मै ३, १५ ८,
 -नीनाम् मै ४, ४, १ १ -नीभ्य

*) सपा मै ३, १ ८ महोरात्रायाम् इति, मासा ६ ५,
 ४, ६ महोरात्रे इति च पाठे ।
 *) सपा तैमा २ ६, १६, २ त्रायुध इति पाठे ।
 *) नाप (गत-दिक्व-) । [√हि (= √क्षि, √त्रि
 < √जू < √जू) 'क्षये' >] †हित्- (विगत-) +
 (√व्य- 'दीप्ति' >) †ह्वस्- (दिन-) > कर् †हित-
 ध्रु- > †हितस्- > †हि-अस्- > यनि (तु [अशन] या
 ११, ६] प्रश्न < √हा 'त्यागे', आये. इषो, Gh kher,
 Lat hestern, Germ gestern, Rng jester) ।
 *) नाप (अज्ञाप-) । (√हृ = √क्षर] 'क्षरण' >)
 * ह- (त्र) + (√घा 'घारण' >) †घ- (आघार-) >
 प३. †ह घ- > घावि यन (वैट या ११, ९] P.W.
 प्रश्न < √हार 'श-दे' √हार 'शोनीभावे' वा ?) ।
 *) उक्त हरो > उरुह ह (ह) दा- > दा शी
 नोष (तु सपा शी ६ १०६, ३ शी हृदा इति पाठे) ।
 † ३ १ ५६ शी हृदा शी निर्देशे नेट ।

*) सपा हट् (शी १०, २४ १९ वंशी १८, १५
 ६) < > हट्टा इति पाठे ।
 *) पाठे † ३ ५९ ८ अ ह । *) इदमिति सा ।
 *) मध्ये हट्टस्य तादृश इति पाद-नोष (तु नान्तर-
 यपूर्वो मत्र, † १ ४ ५३ / च) ।
 *) त्रिप । मत्रार्थे यति प्र दम् यातदेश वा ना-
 देगद्व्य (तु पावा ६, १, ८३) । *) पाठे † ३ ५९ ९ / ह ।
 *) ध्वप (उं वया सारि-) । वरा ।
 *) विप (२ अर्) । मत्रार्थं वत् प्र ।
 *) < ह्वर- (पा ६, ४, १५ ६) ।
 *) विर । वत् प्र (पाठ १ १, १५ ३) ।
 *) विर । वत् प्र । *) नाप. (उपर, अगनि- ?) ।
 फॉरि टनि प्र उरं (पाठ २ ४ ९) ।
 *) मत्रा 'नि' < > 'नी' (तैमा ३, ७ च) इति पाठे ।
 *) पाठे † १ ७ ४ ५ अ ह ।
 *) मत्रा 'निम्' < > 'नी' इति पाठे ।

मा २०, २६, का ०४, १०, १,
तं ७, ४, १३, १

हाडुनि-ह(त>)ना- -ताम्
मे ३, ६, १०

हाडुनी-वृत्- -वृत् क ५, ५४,
३

हार पे १७, २९ ११.

हियमाण- ✓ह(वषा) इ

✓ही > हिदियत्- -यत् मे १, ९,
८०.

ही- हियं मा २४, ३५, का २६,
७, ५, मे ३ १४, १६

हीत-> हीत-मुल- > हीतमु-

क्षिन्- -सीते २, ५, १, ६, ५, ३

✓हु > हुह > हुह- हुत् क ६,
४, ५, ९, ६, १, ०७, शौ २, ५६५,
जं ३ ४४, १०

हुह- -हुह. शौ १, ५, २, ३

✓ह्लाद् > ह्ला (< वक्-)विक्-
-०कं क १०, ११, १४, शौ
१८, ३, ६०

ह्लादिका व(त>)नी- -०ति'
क १०, १६, १४, शौ १८, ३,

६०.

✓ही = ✓ही > हीक- का.

क ४ ९, १५^०

✓हु > हुह, हुते क १, १४१, १^१

ह्यार्ति^० मा १, २, ९, का १,
२, २, ३, ५, ह्या. मा १, २, ९,
का १, २, २, ३, ५, तै १, १,

३ ४, १, मे १, १, ५, ४ १, ५,
काठ १, ३, ४, ३१, ०, ३, क
१, ३, ४७, २

विह्वलत्^० मा ५ १७, का ५,
५, ४, जीह्वलत्^० तै १, ०, १३,
२

जुहुरन्त् क १, ४३, ८, ३, ५५, ०,
जुहुर क ७, ४, ४

जिहुराय- -ण क १, १०३, ११,
४, १७, १४, १०, १२, ५, शौ
१८, १ ३३, -णम् क १, १८९,
१, मा ५, ३६, ७, ४३, ४०,
१६, का ५९, ०, ९, ०, ३, ४०,
१, १८, तै १, १, १४, ३, ४, ४३
१, मे १, ०, १३, काठ ३, १,
६ १०, क २ ८, -णा क ८,

जुहुरन्त् क १, ४३, ८, ३, ५५, ०,
जुहुर क ७, ४, ४

जिहुराय- -ण क १, १०३, ११,
४, १७, १४, १०, १२, ५, शौ
१८, १ ३३, -णम् क १, १८९,
१, मा ५, ३६, ७, ४३, ४०,
१६, का ५९, ०, ९, ०, ३, ४०,
१, १८, तै १, १, १४, ३, ४, ४३
१, मे १, ०, १३, काठ ३, १,
६ १०, क २ ८, -णा क ८,

जिहुराय- -ण क १, १०३, ११,
४, १७, १४, १०, १२, ५, शौ
१८, १ ३३, -णम् क १, १८९,
१, मा ५, ३६, ७, ४३, ४०,
१६, का ५९, ०, ९, ०, ३, ४०,
१, १८, तै १, १, १४, ३, ४, ४३
१, मे १, ०, १३, काठ ३, १,
६ १०, क २ ८, -णा क ८,

जिहुराय- -ण क १, १०३, ११,
४, १७, १४, १०, १२, ५, शौ
१८, १ ३३, -णम् क १, १८९,
१, मा ५, ३६, ७, ४३, ४०,
१६, का ५९, ०, ९, ०, ३, ४०,
१, १८, तै १, १, १४, ३, ४, ४३
१, मे १, ०, १३, काठ ३, १,
६ १०, क २ ८, -णा क ८,

२६, ५

ह्यर्त्- -र्त् मे ३, ९, ०१

ह्यर्त्- -र्त् क २ २३, ६, ५, २०,
२, मा ३८, ००, का ३८, ५,
३, मे ४, ९, १०, -र्त्ति क
६, ४८, १०, ९, ३, २, ६३,
४, १०६, १३, शौ १, ५७, १,
०, ६११, ९७४, जै १, ५६,
११, ३ ५, ५, १०, ७, ४९,
५.

ह्यर्त्- -र्त् क २, १४१, ७१०, १८०,
३, -र्त्त् वि ३, २०, २, शौ
४, १, २१, वै ५ ०, १, -र्त् क
२, ०, ४

ह्यर्त्- -र्त् क २, १४१, ७१०, १८०,
३, -र्त्त् वि ३, २०, २, शौ
४, १, २१, वै ५ ०, १, -र्त् क
२, ०, ४

ह्यर्त्- -र्त् क २, १४१, ७१०, १८०,
३, -र्त्त् वि ३, २०, २, शौ
४, १, २१, वै ५ ०, १, -र्त् क
२, ०, ४

ह्यर्त्- -र्त् क २, १४१, ७१०, १८०,
३, -र्त्त् वि ३, २०, २, शौ
४, १, २१, वै ५ ०, १, -र्त् क
२, ०, ४

ह्यर्त्- -र्त् क २, १४१, ७१०, १८०,
३, -र्त्त् वि ३, २०, २, शौ
४, १, २१, वै ५ ०, १, -र्त् क
२, ०, ४

ह्यर्त्- -र्त् क २, १४१, ७१०, १८०,
३, -र्त्त् वि ३, २०, २, शौ
४, १, २१, वै ५ ०, १, -र्त् क
२, ०, ४

ह्यर्त्- -र्त् क २, १४१, ७१०, १८०,
३, -र्त्त् वि ३, २०, २, शौ
४, १, २१, वै ५ ०, १, -र्त् क
२, ०, ४

ह्यर्त्- -र्त् क २, १४१, ७१०, १८०,
३, -र्त्त् वि ३, २०, २, शौ
४, १, २१, वै ५ ०, १, -र्त् क
२, ०, ४

ह्यर्त्- -र्त् क २, १४१, ७१०, १८०,
३, -र्त्त् वि ३, २०, २, शौ
४, १, २१, वै ५ ०, १, -र्त् क
२, ०, ४

१) विर (मरु). उस उप < ✓वृत् । ०नि० इति
पया । १) मया विदियुत् <> हीका इति पाठे ।
२) कय । ३) नाप ।
४) हत इति S ।
५) = हुह- । सा रुड- इति ? , MW हुह- इति ।
६) प मे वृ ३५९६ f ३ ।
७) कर्त्तर भावे व षुल् प्र ।
८) मया तैआ ६, ४, १ द्वाटुके इत पाठ ।
९) मया तैआ ६, ४, १ द्वाटुकावति इति पाठे ।
१०) विर । कर्त्तरि कन् प्र (पाठ ३, ४८) ।
११) तु मरव षि २५ ।
१२) = मया मात ? , १, ०, १० । ०००श्री ? १३, ११
मथो १, १, ३, ३३ रिपन् इति पाठे ।
१३) मया षि (म ग ३ ५, ३, १३) व <> जी०
(बी. १, २, ५-३ व) इति पाठ ।

०) नाप (कुटिल, चौर- प्रयु) । कर्त्तरि ण प्र ।
१) श्रो इति पाठे (✓हृद् [तु ✓ज्वद्,
✓ज्वल्] दीप्तौ) > ह्यर्त्- (नाप [उजाला]) > [तृ१]
ह्यर्त्, उ इति द्वे पदे इति मतम् ।
२) तु. वृ ५९१ ८ ।
३) नाप (इध्व = सभिय्) । इध्व- (भाप = शीति) + (✓वृ
'पोषण' > कर्त्तरि) मा(र) > शि- > उम इध्व भारी- >
वाव 'ध्वारी- > ह्यर्त्- > यनि व१ ह्यर्त्. (= ह्यर्त्
धि- > कर्मिन्) इति [वैत्तु ✓हु > ह्यर्त्- > ह्यर्त्- इति
मत्ता सा Pव प्रयु विप (कुटल-गनि- [अभि]
'OPV नप [पभन्] इति ?)] ।
४) नाप । = ह्यर्त्- (तृ १) इत्यस्य पथाप । तेनेव
मन्थाय द्. (वैत्तु 'ध्व- इति मत्ता वै मया नाप
= अथ इति, सा [पथे] = मर्त् इति, 'OPV.
= पभन्- इति ?) ।

की २, ११५०, ह्रस्वन्ते ऋ २,
 १२ ८, शौ २०, ३४, ८, प
 ३३, ७, ८, ह्रस्वन्ते ऋ १, ४५,
 ५, ६, ६३, ६, ११७, १०, २,
 १२ ९, ३, ४३, २, ५, ३५, ६६,
 ८, ६, ३७, ३४, ४ (६, ५७, १, ८,
 ९, १३) ६, २५, ६, ३३, २,
 ७, २६, २, ३०, २, ६९, ६, ८२,
 [(४, २४, ३) ९], ८, १, १३, १५,
 १२, ६८, ५], ६६, १२, १०,
 १७, ९९, २५, ९, मा १५ ३१],
 का १६, ५, १३], तै १, ४, ४६,
 २, ४, ४, ३, मै २, १३, ७],
 कौ १, ३३७, जै १, ३५, ६,
 गौ ४, २४, ५, १२०, ३४, ९, ८५,
 ३, प १३, ७, ९], ह्रस्वन्ते ऋ
 १, २३, ३, ४७, १८ ५, १७],
 ६३, ६, १४२, १३, ३, ३२, १४,
 ४३, १, ५८, ४, ४, २५, ८, ४२, ५,
 ६, ३१, १, ७, २७, १, ७४, १,
 ८३ ६, ८, १६, ५, ४६, १२, १०,
 १७, ७, ४८, १, तै १, ६ १२,
 १, ३, मै ४, १२, ३, काठ ८,
 १६, १७ १८, ३८, ७, ३२, १४,
 कौ १, ३०४, ३१८, २ १०३,
 जै १, ३२, २, ३३, ६, ३, १०, ५,
 शौ १८, १, ४१, १, ४२, ४
 ४५, १, ४६, १, ४७, ३, १, ५,

१०, ६, १, ह्रस्वन्ते ऋ १, ११८, ११,
 ८, १३, १३, ह्रस्वामहे ऋ १,
 ७, ११० (१३, १०)], १६, ४,
 ११८, १०, १३०, १, १७७, २,
 ४, ३९, ४, ६, १९, १२, ४६, १, ७,
 ८३, ९, ८, ७, ११, २०, ११, २६,
 [९, ८७, ६] १०१, ८, १०, १६०,
 ५, मा २७, ३७], का २२ ५,
 ६], तै १, २, १, २, ५, १०,
 ३, ११, ४], २, ४, १४, ३], मै
 १, २, २, २, १३, ९], ४, १०-
 १२, ४], काठ ८, १७, १२,
 १५, कौ ११ २३४, ४५९, १२,
 १५९, ९७०, ४, ६, ७, जै
 ११, २५, २, ४८, ३, ७, ७, ३,
 ३, १५, ७], शौ ७, ७, १, १२०,
 ३९, १, ७०, १६, ९६, ५, ९८,
 १, ह्रस्वामहे ऋ १, ७, ५, १६ [३,
 ३, ४, ४, ८, ३, ५], २१, १३, ५,
 ८६, २, ६, ६०, १४], ४, २२,
 [३, २३, ३], ७, २३, ४, १०,
 ३०, ७, ३६, १८, ७८, ३, ८१, १,
 १०१, ११ ७], १०२, ९, १०६,
 १, ११४, ८, १२०, ३, १२७,
 [८ (८, २३, २५)], १४४,
 [५, ८, ११, ६, १०, १४१,
 ३], २, १६, १, २३, १, ९,
 ३४, [११ (७, ४०, ५)], ३,

२६, १, २, ४०, १, ४२, ९, ४,
 ३२, १३, ८, ६५, ७, ४३, २३],
 ३७, ५, ४९, ५, ५, १३, १, २०,
 [३, ७, ९, ४, ६, ८, ६५, ६], ६४, ११
 (१, २, ७, ७, ६५, १)], ८६,
 [४, ६, ६०, ५, १], ६, ५९,
 ३, ७, ३२, ०३, ४१, १, ८२,
 ४, ९६, ४, ८, ७, ६, ११, ६८, ४३,
 २१], १९, ५३, २] १७, १३,
 ५१, ६, ६१, १४, ९३, ३०],
 ०१, १, २६, ३, २७, ७, ३२,
 १०, ४३, १३, २८, ४५, १७,
 ५२, ६६, ६१, १०], ६४, ६,
 ७६, १५ (८८, १)] ६, ८६, ४,
 ९२, २०, ९९ ८, २ ६५, ४, १०,
 ३९, १, ४१, १, ६३, ९, ६५, १९,
 ६६, ४], १४१, ४, १५०, २,
 १५१, ५ १८४, ३, खिा ३५,
 १, खि ३, ३-४, ६, ५, २, ४, ३,
 १, ९, ७, १४, १, ५, ४, ६, ७, ६
 ६, ७, मा ३, ४४, ११, १४, ७, ७,
 १६ १६, १९, ६१, २३, १९,
 १, २७, ३७, ३०, ४], ३३, ६१,
 ८६, ३, ३, का ३, ५, १,
 १२, २, ३, ७, ११, १७, १,
 १६, १, २१, ११, २५, ५, २,
 १, २८ ५ १, २९, ५, ५], ३२
 ५, ७], ३४, १, ४], तै १, ६,

१) सपा ह्रस्वन्ते <> ह्रस्वन्ते इति पाठ ।
 २) सपा ऋ १०, १७, काठ १७, ७ अह्रस्वन्ते इति पाठे ।
 ३) यद् ह्रस्वामहे > सपा मा ४, ५ का ४, ७, ३
 आ - ह्रस्वामहे इति पाठे ।
 ४) पाठे पृ २५ ३४ ६ द ।
 ५) सपा. कौ १, ३८० जं १, ३९, ११ ह्रस्वामहे इति पाठे ।
 ६) पाठे पृ २८ ६४ ७ द ।
 ७) गोमिर्ह्रस्वामहे (आश्री २ १८, ३ या १४, ३२ च) >
 सपा मा २, २६ प्रथं मा ५ २, ३, ८ आपथी २४, १२,
 ७ अन्वारामहे इति पाठ ।

१) सपा ऐवा १, २१ प्रथं आपथी २०, १८, १ ह्रि
 १ ६, ११ । वपू १५ सुरे-द्रव्य इति पाठे ।
 २) सपा. प १५ २, १ हुवे इति पाठे ।
 ३) आ-√हे > आ-ह्रस्वामहे इति शोध । नैप्र आ
 इत्यस्य पूर्वसवर्णेकादेश (सु छ'द, वैतु पया प्रथं यति-
 इति १) ।
 ४) सपा आपथ १, १२, ३ मा २, १८, २ ह्रि १,
 २५, १ । मा १४, ९ ४, २१ वृ ६, ४, २१ दधामहे
 इति पाठे ।
 ५) पाठे पृ १००० ८ द ।

१२, ११, ८, २, १, १२, १, ११,
 १, ३, १४, २, ६, १२, ११^०, ४,
 १, २, ११, १०, २, ७, १४, ४,
 ५, १, २, २१, ७, ४, १२, १,
 मं २, ४, १, १०, ०, १८^१,
 ११, ४१, ०, ६, ७, २१, ७,
 १३, ९, ३ १०, २०, १, ४, १०,
 ९, १, ११, ४१, १०, १, ४१,
 काठ ४, १५१^२, ५, ३०, ९, ४,
 २०, १०१, १३१^०, १४, २१,
 १६, ११, ७, १९, ०१, २२, १३,
 १४^१, १, ३६, १२^१, ३९,
 १११, १२१^१ ४०, १०, ४४, १,
 क ८, ७, २९, ८१, १की १,
 १३०, १६३, ०१७, ०४९, ४०८,
 ४११, ४८०, २, १८, ३१, ५८,
 ७३; १३, १३८, १४३, १५२,
 २०४, ३५२, ५१७, ५१८,
 ६७०, ८१०, ९३७, १जै १, १४,
 ६, १७, ९, २३, ४, ०६ ७, ४०,
 ३, ४५ १०, ५०, ४, ३, ०, ९, ४,
 ०, ६, ४, ७, ११, ९, ७, १३, १०,
 १४, ४, १२, १८, ११, २९, ९,
 ४०, १३, १४, ५५ १३ ४, २३,
 ४, मी ३, १६, ११^१, १, ०, १,
 ००, ४१^१, ६१, २१, ८, २४, ०, ६

४, २३, ४, ५, ३, ११, ७, ४, ७, ६,
 २^०, ४१, ११^१, ६५, १^१, ६३, २,
 ४३, १६, १, १३^०, २९, १५, २,
 २४, ७१, १२०, १, १, ३, ३, ६, १,
 १४, १, ०४, ४, ९, २६, १, ३८,
 ३, ४७, ९, ५६, १, ६२, १, ७०,
 ११, ११०, ०, ११८, ३, १०१,
 ०, वै १, ३३, ४, २, ५०, १-५,
 ३, १२, ८, ३४, ०, ६१, ७१, २५,
 ०, ४, २८, ११, ३१, ११, ३३, ३,
 ५, ४, १०, १५, ६, ४१, १८,
 ०५, ३, १९, ४९ १^१, २०, ११,
 ७, १४, ८, ०४, ६, हिवन्ना २,
 १२, ०, १०, ११८, ५, तै ३, ३,
 ९, ०^०, ४, ३, १३, ८, मं ४,
 १०, १, कौ २ १४१, जै ३
 १४, ०, शौ २०, १०१, ०
 ह्रमहे क ८, ०६, २४, ह्रमहे
 १, १०, ११० (५, ३५, ३), ८९,
 ३, ५, ६, ४, ६, ३, ६, ८, ५१, ५,
 ८३, ६^०, लि ३, ३, ५, मा २५,
 १६, १८, का २७, ११, ३, ५,
 कौ १, ०८६, जै १, ३०, ४, शौ
 २०, ८०, २, वै ०, ३०, २,
 होम श्र १, ९, ९, शौ २०, ७१,
 १५१, १िअहमहि श्र ६, ४५,

११०, ८, ०४, १८], कौ २,
 १०३६, शौ २०, ६४, ६
 जिह्रमसि श्र १, ४, ११, ८,
 ५२, ४], लि ३, ४, ४, कौ १,
 १६०, २, ४३०, जै १ १७, ६,
 ३, ३३, १०, शौ २० ५७, १,
 ६८, १.
 हुवे श्र १, १७, ७, ९, ३०, ९,
 १३८, २, १८१, ९, १८५, ३,
 ६, ०, ४, १, ३८, ९, ५ ४६,
 १३ (७, ४४, १)], ७३, ०, ६,
 ५, १, ५०, १, ७, ४२, ३, ६१,
 ६, ६७, ४, ८, ५, २४, १०, ५, ५८,
 ३, ६६, १०, १०२, ५, लि १४,
 १, मा ३३, ४९, का ३२, ४, ६, तै
 १, ६, १०, ५१^१, मं ४, ९, २०^१,
 ११, २, १२, ३१^१, काठ ४०, १४,
 कौ १, ०३७, ३३३^१, २, ३७,
 १४^०, जै १, ०५, ५, २५, ३१^१,
 ३, ४, ८, ९, ९^०, शौ ३, ८, २, ३,
 ७, ९१, ११^१, ११४, ७, २०,
 २६, ३^०, हुवे श्र १, ०, १७ (५,
 ६४, १) ७, ६५, १^१], २३, ५२,
 २९, १, ३२, ४, ३७, २, ३, १२, ४,
 ००, १५ (१०, १०१, १)], ५,
 १८, ३, ४०, १३, ८, १३, ३३] ६

- a) पाभे वृ ३६०९ ष द ।
- b) पाभे वृ ८०१ ष द ।
- c) सग श्र ७, ४१, १ मा ३४, ३४ तैमा २, ८, ९, ७
- धापम १, १४, १ हुवेम इति पाभे ।
- e) मया श्र ७, ४१, ० मा ३४, ३५ का ३३, २, ३ तैमा २, ८, ९, ७ धापम १ १४, २ या ६२, १४ हुवेम इति पाभे ।
- f) पाभे वृ ३६०९ ष द ।
- g) पाभे वृ ०५३३ ष द ।
- h) सग ना ०२, ५ प्रम धाश्री २ १, ०९ प्रम हुवेम इति पाभे ।
- i) मया श्र १ १६४, ५० प्रम जोहमीमि इति, तै ३, १, ११, ३ प्रम धाश्री ३ ८, १ हुवेम इति च पाभे ।
- j) मया वै २०, ३०, ८ तैमा १०, १, १६ मया ०, १

- हुवेम इति पाभे ।
- k) सपा तै ५, ६ १, २ प्रम ऐना ८, ६ हुवे इति पाभे ।
- l) सग. शौ ३, १५, १ बोधवामि इति पाभे ।
- m) पाभे वृ २९९८ ष द ।
- n) वृ एश्व टि आ ।
- o) प्रपु १=हुव्व (एलि [नु वं सा. GRV. प्रम]) हुवेने वेति विप्रदयम् ।
- p) < हुव्व (< हुव्वे [प्रपु ३]) इति मयम् (तु गायन्त इति, वैतु अने प्रपु १ इति?) ।
- q) हुवेनु > सपा वै ५, ४, ११ हुवेम इति, श्र ६, ४७, ११ प्रम. मउ २०, ३ च हुव्यामि इति पाभे ।
- r) वृ सरथ टि प्रति ।

४५,७,१९, ६०,१३, ६२,१,७,
३०, ३,४४, (५ ४६, ३) १] ८
१०, २, ३, २३, १७ (१, १२७, २,
८, ६०, १७)] २६, १, ३५, १२२-
२४], ६८, ४, ७६, १, ९४, १०-
१२, २, ५, ७, १०, १४, ५, १९,
४, ३६, १, ६१, ४, ६६, १, १५०,
४, मा ३, १३, ३३, ५७], का ३,
३, ३, ३२, ५, ३], तै १, १,
१४, १], ५५, २], १०, ३, ६,
८, ३, २, ६, १२, ६], ३, ३, ११,
५], ४, ७, १५ ४^०, ५^०, ५, ६,
१, २^०, मै १, ३, २१^०, ५, १],
२, ७, ९^०, १३, १^०, ३, १६,
५^{१०}, फि, १०, ६, १४, १६,
फि काठ ६, ९, १३, १६, २२,
१५^{१०}, ३९, १४, क छ ८],
फि १, ३६४, २, ९८^०, १४४,
१९७, २०३, १०५२ फि १, ३८,
३, ३९, १, २^०, १४, ५, १८, ४,
छ, २३, १, शी छ, २६, ३ २८,
३, ३८, १, २, ४, ५, २५, ३,
६, ७७, २], ९९, १, १०८,
२^०, ७, ५०, १], ८, २, ६^०, ७,
६, २३, २४, ११, १२, ९, १८,
१, ५९], १२, ४२, ४^०, २०,

६७, ७], प १, ४५ १, ५१, २,
६८, १, ३९, २-५, छ, ९, ६,
३६, ६, ३७, ५, ११, १, ६, १३,
२, १, १५ २२, १^०, १६
१२, ६, १४, ३, १२, १, १३], १६,
२^०, २०, १०, ८], हुवेव ऋ
८, २६, १६^०, अहुव-त ऋ ८
३८, १९, ४२, ६] अहुवे ऋ २,
३७, २, शी २०, ६७, ७, हुवेव
ऋ ८, ९, १३ (६, ५७, १, ८,
६, ३७, ३४, ४)], शी २०,
१४, १, ३], हुवेमहि^० कौ १,
३८०, जै १, ३९, ११, हुवेम
ऋ ६, ५७, ११ (५, ३५, ६, ८,
६, ३७, ९, १३, ३४, ४)] ८, ६०,
१७^०, म छ, १२, ६, काठ २३,
११, कौ १, २०२, जै १, २१,
९, हुवेम ऋ १, १२७, १२,
(८, २३, ७, ६०, ३, १७)] १८०,
११०, छ, ४४, १], १८४, १^०,
२, १७, ८, ३, ३०-३१, १२२,
३२, १७, ३४-३६, ११, ३८,
१०, ३९, ९, ४३, ८, ४८-५०,
५, १०, ८९, १८, १०४, ११],
४७, १^०, ६ १९, ११] छ, १६
१६, ६, १९, ४, ४९, १०, ७,

४१, १^०, २^०, ४४, २, ७१, १,
९०, १७, ९१, ७] ९७, ५, ८ २३,
२०, २७, १३, ९६, २०, ९, ६८,
११०^० (९७, ३६) १०, ४५
१२^०, १०, ६३, ११, ८१
७, १२६, ५, १६०, ५, १७८,
१^०, फि मा ७, ३६, ८, ४५,
१२, २९^०, १७ २३, २१, ५९^०,
३३, ९१, ३४ २४^०, ३५^०, फि का
७, १८, १, ८, १९, १, १३, २,
१२^०, १८, २, ७, २३, १, ५९^०,
३३, २, ३^०, तै १, ४, १७, १],
५ ११, ५^०, ३, १, ११, ३^०, १^०,
फि, ६, २, ६], मै २, १०, २],
छ, १०, १^०, १^०, काठ छ ८],
१७, १८], १८ २], २१ १३],
१४^०, ३०, ४^०, ५^०, ३, ३९ १५],
क ३ ६], २८, २], छ ६, ७^०,
फि १, ३२९, ३२२^०, २, ११६४,
फि १, ३४, ७, ३५, १^०, शी १२०,
११, ११, ९६, ५, १४३, १, ५ छ,
३१, १-२], ५, ४, ११^०, ३९,
५], २०, १, ८^०, ९, ६^०, ३२, ८^०
हृपति मै २, ८^०, शी ९, ११,
१, हृपति तै १, १, १२, १^{२५},
मै छ, १, ६^०, १४^० ४, ६^०.

१) हु सस्थ टि अणि ।

२) सपा. शी छ, २७, १ वै छ, ३५, १ कहे इति पांमे ।

३) पांमे पृ ३६१० ह द ।

४) सपा हुवे<>हुवेम (मास छ, ३, ३, १४ तैत्रा २,
८, ३, ४ च) इति पांमे ।

५) सपा हुवे<>हुवेम इति पांमे । १) एकतरत्र
सपा तै छ, ७, १५, ३ मै ३, १६, ५ कहे इति पांमे ।

६) सपा ऋ ८ १३, ३ कहे इति पांमे ।

७) पांमे. पृ २९७८ द ।

८) सपा वै १६ ३ ६ ह्ये इति पांमे ।

९) पांमे पृ ३५७५ ग द । १०) पांमे पृ ३६०९ द ।

११) पांमे पृ १४०८ द ।

१२) हुवेव नरा (सु पपा प्रष्ट) पाठ ३ (✓हृ > भावे)

हृ-> द्वि १ हुवेव + (✓ध 'धारण' > कर्तरि)

धर-> उस हुवेन्धर-> -रा (सर) > नैप्र

हुवेन्नरा (श्रुत कणी) इत्येकपाय स्यात् । 'हे हुवेन्परा' वा
दशाना (स्त्रीनाम्नां) स्तोम (सच) युवाभ्यां (युवां प्रति)
वादिष्ठ (जविष्ठ) दूत भूत् (भवत्) इति वा ।

१३) पांमे पृ ३६०९ द ।

१४) हु-सस्थ टि आ । १५) हुवेयाम् इति द्वि पद शोध ।

१६) पांमे पृ ३६१० द । १७) पांमे पृ ३६१० द ।

१८) पांमे. पृ ७४५ द । १९) पांमे पृ ३६१० ह द ।

२०) पांमे. पृ ३६१० द । २१) पांमे पृ ३६१० ग द ।

२२) पांमे पृ ३६१० द । २३) सपा तैत्रा ३, ३, ७,

काठ १, १२^{२०}, ७, १^२ण, १८,
 १९ण ३२, ४^२ण, ११^{२०}, णक
 ५ ८^१, २९ ७, ४७, ४^१, पै २,
 ७४, ३^{१०}, १६, ११६, २,
 ह्यनित्त शौ ९, ६, १३, ह्यनित्त
 शौ ९, ६, १३, पै २, ७४, ७^१, १६,
 १११, १३^१, ह्यसे पै १,
 ४३, ३^{१०}, ह्ये ऋ ५ ५६, ५,
 पै १६, ३, ६^१, ह्यामि ऋ १,
 ३५ १^१, ६, ४७, ११^१, ७, ३४,
 ८, मा २०, ५०^१, का २२
 ५, ४^१, काठ १७, १८^१,
 शौ ६ १९, १, ८ ७, ४, १८,
 २, २१, पै ११, १, १२, १५ २२,
 १^१, १६ १२, ४, १९, १३ १
 ह्याम पै ११, ७, ११,
 ह्यामसि ऋ ६, २६, १, ३३
 ४, ४१, ५, ह्ययु क १, १२^{२०},
 ४७, ११^{२०}, शौ ३, ३, ३^{१०},
 ह्यन्तु शौ ३, ३, ५^१, ह्यन्तु शौ
 ३, ४, १, ४, ७, पै ३ १, १, ४, ७,
 ह्यस्व शौ १२, ३ १, पै १७
 ३६, १, २०, ३७ ७, ४८, ८,
 अहयन् ऋ १, ११७ १८, १९,
 काठ २३, ४ण क ३६ १ण
 शौ १०, १०, १०, पै १६, १०७,
 १०, अहयेताम् ऋ १०, ५४,
 १, ५५, १, अहयन्त ऋ १०,
 १७, ७^१, मै ३ १ १ण, काठ १७

१८^१, अहयन् काठ १०, ७ण^१,
 अहयन् काठ १८, १९ण, क
 २९ ७ण, शौ ५, १, ८, पै ६
 २, ७, अहयेयाम् शौ ४, २,
 ३^१, ण अह्यत तै ५, ५, ६, १,
 अह्यत् ऋ १, २४, १२, १३,
 अह्यत् ऋ १, १०६, ६, शौ ३, ४,
 ५, ६, पै ३, १, ५, ६, ४, २८,
 ६^१, अह्येताम् मा २८, १४,
 का ३०, २, ३, मै ४, १३, ८, काठ
 १९ १३, अह्यन्त ऋ ५, २९,
 ८, अह्यत्त ऋ १, ४५, ४, ४९,
 ४, अह्ये ऋ १, ६९, ३, अह्ये
 ऋ १, ५२, ३, २, ३२, ८, ३,
 ५६, ४, ७, ७४, १, ८, १३,
 ३^१, ३८, १९, ४२, ६, १०,
 ३९, ६ तै ४, ७, १५, ३^१, मै ३,
 १६, ५^१, शौ १, ३०४, २,
 १०३, शौ १, ३२, २, ३, १०,
 ५^१, शौ ४, २७, १^१, ६ ८०,
 २, पै ४, ३५, १^१, १९, १६, १४,
 २०, १०, १०^१, हे शौ १७,
 १, १ ५, अह्याम् ऋ ६, ५०, ४
 सुहे ऋ ६ २, ३^१, १०, १४९,
 ५, अनुदात्त ऋ ७ २१, ८, ८ ९,
 १०, शौ २०, १४०, ५, अनुदात्त
 २, ७४, ३^१, अनुदात्त ऋ १, ४८,
 ११४, ८, ८, ६
 ह्यते ऋ १, १०१, ६, ह्यसे

अ ३, ४०, ९, ८, १४, १, ६५,
 ११, मै ४, १२, ३, कौ १, २७९,
 २, ५८१, जै १, २०६, ५, ३ ४७,
 ७, शौ २०, ६, ९, १२०, १,
 ह्यसे ऋ ८, २१, १४, कौ २,
 ७४०, शौ २०, ११४, २
 जोहवीति ऋ ७, ३८, ६
 जोहवीति ऋ ३, ३३, ४, ६२,
 २, ५, ४३, १, ७, ४१, ५^१, मा
 ३६, ३८^१, शौ १०, ७, ३१^१,
 जोहवीमि ऋ ३, ४३, ३, ४, ४,
 १०, ७, ९३, १, खि १, १०, ३,
 खिसा ३, १, ति १, १, ४, २, ४,
 ४६, १, मै २, १३, १३, ४ ११,
 १^१, शौ २, १२, ३, ३, २१, ३^१,
 जोहवीमि ऋ ३, ४ १२, ११२,
 २४, १६४, ५२^१, १७५-१७६,
 ६, २, १०, ६, ५ ६९, ३, ६ ४०,
 ३, ७, २९, ४, ८, ९७, १३, खि
 १, ७, ६, २, १५, १^१, तै ३ ३,
 ११, ५, ४, ७, १५, १, २, ३^१, ४,
 ५^१, ६^१, मै ३, १६, ५^१, ४, १२,
 ६, काठ १३, १५^१, १६, १९,
 १४^१, २२, १५, ४० ३, कौ १,
 ४६०^१, जै १, ४८, ४^१, शौ ३,
 १६, ५^१, ४, ४, २३ २४, ७, २६-
 २९, ७, ७, ४९, १, ११, १, २६,
 १९, ४, १, २०, ५५, १^१, पै २, ५,
 ३, ३, १२, ३, ४ ३१, ५^१, ३३,

६ अ पश्री २, ४, २ वीश्री १ १५ १५ माश्री १ ३, १, १२
 याश्री १, ३, ४, ७^१ हिश्री १, ७, ५ क १, १२^१, ४७, ११^१ तु
 इति पाभे । * पाभे पृ ३६११ अ द ।
 ७) स्या ह्यनित्त <> ह्यन्तु <> उदात्त इति पाभे ।
 ८) स्या ह्यनित्त <> ह्यन्तु इति पाभे ।
 ९) शोष पृ १-३० ग द । १०) पाभे पृ ३६११ अ द ।
 ११) पाभे पृ ३६१० ग द । १२) पाभे पृ ३६०-९ ब द ।
 १३) स्या मै २, १, ११ अहयन् इति पाभे ।
 १४) पाभे पृ १७३३ अ द ।

१) पाभे पृ २२६६ अ द ।
 २) पाभे पृ ३६११ ग द । ३) पाभे पृ ३६११ ग द ।
 ४) तु-पृ ४४१ ८ । ५) पाभे पृ ३६११ ब द ।
 ६) तु सा Gri, वैतु PW GW < > ह्य दाना इति ।
 ७) स्या णित्त <> णि (तैत्रा २, ५, ५, २, ८, ९, ९
 आयम् १, १४, ५ च) इति पाभे ।
 ८) स्या पै १७, १०, २ णि इति पाभे ।
 ९) वैतु सा (पम) < > ह्य 'दाना' इति ।
 १०) पाभे पृ ३६१० अ द ।

७, ३५ ३९, ७, १६, ९१, ६,
१७, १०, २०, ५, ३,
अजोहवीव ऋ १, ११६, १३,
११७, १५, १६, ५, ७८, ४, ८,
४३, ५, खि १, ५, १०, जोहुवन्त
ऋ ७, २१, ७

जोहुवत्^१ - वत् ऋ २, ६६, २९,
-वत् ऋ ७, १३, ३, मैष्ठ, ११, ११.

जोहुवती - ती ऋ ७, २४, २.

जोहुवान, गा - नम् ऋ ५, ४२, ७,
-ना ऋ ५, ४७, १०, -नान् ऋ
७, २८, ३.

जोहृत्^२ - न् ऋ २, १०, १, २०,
३, -नम् ऋ १, ११८, ८९,
(१०, ३९, १०)]

हृत्^३ - व् ऋ ८, १३, [३१-३३,
(३३, ११)] १०, ७४, २, -वम्
ऋ १, २, १, १०, ९, १७, २, २३,
[८, २, ४१, १५], २५, १९, ३०,
८, ४५, ३, ४७, २, ४८, १०, ८६,
२, ९३, १, ११४, ११, १२१,
३, १२२, ११^४, १४२, १३,
१७८, ३, १८१, ७, १८३ [५,
८, ८५, १], २, १०, २, ११,
१, २४, १५, ४१, ४, [१३, ६,
५३, ७, ८, ७३, १०], ३, ६२,
३, ४, ९, ७, ५, १४, ५, २४, ३,
४३, ११, ८६, ६, ७४ [१०, ८,
७३, ५] ७५, [१०-९], ७८, ५,
८७, ८, ९, ६, २१, १०, २३, ४,
२४, २, ४५, ११, ५०, ५, ६,

१०, ५२, १३, ६०, १५, ६२,
७, ६९, ७, ७, २२, ४, २८, २,
६७, [१०, ६९, ८], ८२, ८,
९४, [२, ८, १३, ७, ८५,
४], ८, १, २७, ३, १४, १८,
६, १८, ७, ९, २२, १२,
०६, १०, ३३, ९, ३५, [१३
१५], ३८, ८, ४३ [२२, १०,
२६, ९], ४५ १८, ५०, ५,
५२, ८, ५४, ३, ४, ६१, १०,
६६, [४, २९, १] १२], खि
१, २, ५, ८, ३, ३, २, ५, ४,
९, ६, ३, ४, ५, ७, ४, १०,
[मा ३, २६, ६, २६^५, ७,
९, ३४, ९, १७, २१, १, २५,
४८^६, ३३, ५३, [मा ३, १८,
६, ७, ३^७, ७, ४, १, १६, १,
१०, ३, १०, २३, १, १, ११^८,
३२, ४, १०, तै १, ३, १३,
१, २, ४, ५, १], ७, ८, २],
८, २२, २], [२, १, ११, ६,
३, १४, २, ४, १४, ५, ४, २,
११, २], ७, १५, १, ६, ४,
३, २, मै १, ३, १^९, ७], [५,
१, ३, ११, ७, ३, १६, ५, ४,
२, १], ५, २^१, [१०, १, २,
१२, १], १४, १७], [काठ ३,
९^२, ४, ७, १६^३, ७, १, १३,
१४, २२, १५^४, ४०, ११, क
२, १६^५, ३, २], ५, १], [शौ
१, २९, ३४६, ४१८, २

९५, २३३, २६०, २६७,
९३५, १०४८, १०९३-१०९५,
११४८, जि १, ३, ९, ३६, ५,
४०, १०, ३, ९, ८, २०, १७,
०२, ७, १४, शौ १, १५, २६,
२, ५, ४, ३०, ३^६, ३, ३, ६, ४,
०४, १, ५, ८, १, २, ३^७, ६,
२, १, ९, २, ७, [२०, २६, २,
५०, २, ५३, ३, ५७, १३,
पै २, ७, ५, ७४, ६, ३, ३६, ४,
४, ३९, १, ५ ११, ४, ३७, ६,
७, १८, १, २, ३^८, १०, २, ८,
४, ६, १६, ७६, ६, १९ १ ४^९,
१०, १२, २०, २८, ६, -वक्ष्य
ऋ २, ३६, [६, ८, ३५, ५],
-[वा^{१०} ऋ १, १२२ [६, ७, ६२,
५], ७, २९, ३, ५ मा २१ ९, वा
२३, १, ९, तै १, ८, २२ ३, मै ४,
११, २, काठ ४, १६, -वा ऋ
१०, २७, ८^{११}, -वानाम् ऋ ८,
२६, १६, -वात् ऋ ६, २३,
८, -[वे ऋ ६ ५२, १६, ९,
८८, ३, १०, १२८, ८, तै ४ ७,
१४, ३, काठ ४०, १०, शौ ५,
३, ८, पै ५, ४, ७, -[वे ७ वे ऋ
६, ४७, ११, मा २०, ५०, का २२,
५, ४, तै १ ६ १२, ५, मै ४, ९,
२७, १२, ३, कौ १, ३, ३३, जै १,
३५, ७, शौ ७, ९, १, पै ५, ४,
११, -[वभि ऋ ७, १९, ९, शौ
२०, ३७, ९, -[वे ७ ऋ ७,

*) पाभे पृ ३६१२ g. d. 1) वैतु भा सा (तैत्रा ३, ६,
१२, १) < ✓हु 'दाना' इति । ०) वृ सस्य टि आ ।
५) विप (अग्नि-प्रम्) । कर्मणि ऋ प्र. उस (पाठ
४, १७०, वैतु [१६] सा. < ✓हु 'दाना' इति ?) ।
०) भाप (आह्वान-) । ऋ प्र. (पा ३, ३, ७५) ।
१) 'नाप ('२ह-) इति मतम् (वृ पृ १८१६ ८ ?) ।
२) पाभे पृ ३५६४ j d ।

b) गच्छताद्भवम् > सपा. पै २, १७, ५ अर्चित मन
इति पाभे । १) सपा शौ ६ २, १ वृच इति पाभे ।
३) हृत्प- (भाप) > °व्या (दि३) इति शोष (वैतु
वै म Gw. न यान इति, भा उ < हृवात् इति,
R [४८, ६८३] हृवात् इति योषु क इव ?) ।
५) हृ(व्य) > ष्या- (विप [गो]) > ष्या इति
शोष (वैतु सा Pw. यनि इति ?) ।

२, ७, ३५, १२, ३८, ७, १०,
 ८, १, १५, १, १०३, ११^०,
 १८२, २, खि १, ८, १^०, मा
 ९, १६, १७, ४३, १९, ४६;
 २१, १०६, का १०, ३, ९, १८,
 ४, ११, २१, ४, १, २३, १,
 १०६, तं १, ७, ८, २, २, ५-
 ६, १०, ४, ४, ६, ४, ४, मं १,
 ११, २, ४, १०, ६, काठ १३,
 १४, क ०८, ५, कौ २, १००९,
 शी १८, १, ४४, ४०६, १९,
 ११, १, १३, ११, पै ६४, ३८,
 १०, २०, ७, ४, ११, १३, ८, ११
 हस्त्रिन्- विन^० शी ३, ४, ३
 ह्वन^०- नम् क ८, ५२, ७^०, ५४,
 ४, खि ३, ६, ४, -ना ऋ ६
 ६९, ४, मै २, १०, २०^०,
 -निानि क ५, ५६, २^०, ६,
 १४, ४^०, ३५, ३^०, ७, ६८, २,
 १०, ८१, ७^०, मा ८, ४५^०,
 १७, २३^०, का ८, १९, १^०,
 १८, २, ७^०, तै ४, ६, ०, ६^०,
 काठ १८, २^०, २१, १३^०, ३०
 ५^०, क ०८ ३^०, -नाय ऋ ६,
 ६३, २, -निपु क १ १००,
 १०, १०, ६१, ३, मा ७, १७,
 का ७, ७, ०, पै ३ १६, ३, ३
 ह्वन श्रुत्- -श्रुत् ऋ २, ३३,
 १५^०, -श्रुत् ऋ ६, ५०, १०,
 १०, १४, ६, मि ९, १७,
 कि १०, ३, १०, २३ १.११३

तिं १, ७, ८, २, २, ४, १४, ५, मै
 १, ९, १^०; ११, ०, ४, १०, ३^०,
 काठ ९, ८^०; ११३, १४, १५,
 क ८, ११^०, -श्रुत् ऋ ८,
 ६७, ५, -श्रुत् ऋ १, १०, १०,
 ८, १२, (६, ५९, १०, ८, ८, ७)
 २३], -श्रुत् ऋ ५, ७५, ५,
 -श्रुत् ऋ ६, ५९, ११०, ८,
 ८, ७ (१२, २३)], ७, ८३, ३,
 ह्वन-स्युद्- -स्युद् ऋ १,
 ५०, १, कौ १, ३७७, जै १,
 ३६, ८.
 ह्वमान- नम् क ४, २९ ४, ८, ७,
 ३०, ५०, ४, खि ३, २, ४, -ना
 क १, १०२, ५, -निाय ऋ ३,
 १, १२३, ५, ११, ६, ११, ७,
 ११, १५, ७, २२, ५, २३, ५],
 मा १२, ५१, का १३, ४, ७,
 तै ४, २, ४, ३, मै २, ७, ११,
 काठ १६, ११, क २५, २, कौ
 १, ७६, जै १, ८, ४, -नास
 क ५ ३०, ११, ८, ५०, ४, खि
 ३, २, ४
 ह्वस्- -वसा ऋ १, ६४, ११२, ६,
 ६६, ११]
 ह्वीत्वे^० ऋ ८, १०१, ४
 ह्वीवन्- -मन् ऋ ६, ६३, ४, ७,
 ५६, १५, -मनि ऋ ७, ८३, ४,
 १०, ६४, १४, ९२, १२]
 -मभि
 ऋ १ १२, ०, १३१, ६^०, १५९,
 २, २, ३३, ५, तै ४, ३, १३ ८,

मं ४, १०, १, कौ २, १४१, ३३
 १४, २, कौ २०, ७, ३^०, १०१, ३
 ह्वत्- -त् ऋ ६, २१, १०^०,
 -वतो: पै १९, ३४, ७
 ह्वथै ऋ १, १२३, ४, ५, ४३, ८,
 ४५, ४
 ह्वन^०- > √ह्वन्थ, हुन पति
 ऋ १, ११९, ९.
 ह्वानु- न ऋ ३, ४१, १ ५
 ४३, १०, १३, ६ ३१, १०
 ७, ३०, ३, ८, ७४, १३, १०,
 ११२, ३; शी २०, ३३, १,
 -ना ऋ ४, १, १३ ६ ५०,
 १४, मा ३४, ५३, का ३३, २, ११
 ह्वत्- -त् ऋ १०, ८४, २, १०५, ५
 मै ४, १, ११^० काठ २३
 ४^०, ३३, १३^०, क ३६ १६,
 शी ४, ३१, २^०, पै ४, १२, २^०,
 -ता काठ ३४, ७^०, -नाय
 ऋ ६, ५०, ४
 ह्वत् तै ५, ५ ६, १^०
 ह्वमान, ना- न ऋ १ १०४ ९
 २, १८, ४, ४, २९, ३, ५, ४३, ५
 १०, २८, ३, १११, १, १२३, ५,
 मै ४, १२, ३^०, शी २०, ८, १^०,
 -नम् ऋ ४ १२३, ३, -ना ऋ
 ४, ४३, ४, ६, ६७, ३, ७ ६, ६
 मै ४, १४, १०^०, शी १०, १०, १
 पै १६, १०७, ९, -ना ऋ २
 ३, ५ ४, ३४, ६, शी १८, ३, १९
 ह्वत्- -वत् पै १२, ८, १^०

१) पांमे ४ २३२४/६ ।
 २) √हे इति सार २ मनि. कोश ।
 ३) पांमे ४ ३३४४/६ । ४) पांमे ४ १३५०/६ ।
 ५) म. २ । ६) पांमे ४ ३३३०/६ ।
 ७) ग्या 'ना <> 'नानि इति पांमे ।
 ८) बंधु वल <√ह्व 'दाना' इति १ ।
 ९) ग्या तैशा ० ८, ६, ९ हावन्थ. इति पांमे ।

१) भावे अस्ति प्र उरं (पाठ ४, २२२) ।
 २) शुभर्थे त्वेन प्र इट दीर्घवच ।
 ३) वाप । मनिन् प्र । ४) तु सत्य ति. भा ।
 ५) =ह्वान- । भावे क्युत् प्र. (पाठ २, ८०) ।
 ६) सपा ऋ १०, ८३, ४ विभे ।
 ७) सपा. शी ६, ३९, २ अष्टा न. इति, पै १२, १०, ६
 अष्टा वयम् इति च पांमे ।

अथ
परिशिष्टानि

(क) उत्तरपदानुक्रमसूची

+√अंग्

√अच्, ङ्च् >

अ

+√अंग् (व्याप्तौ) अतु°, उद्°, वि°, सम्°

अंश- भूत°

अंशु- ४अन्°, उप्°, तुम°, सुमत°, सोम°

अंस- नि°, १विति°

√अह् > अंहस्- अति°

+√अक् (=√अच्), > +२भाक्- अर्वा°

अ-रुत- ह्त°

१अक्, का°-

+२अ(क>)का-, *अवन- √अच्, ङ्च् द्र.

√अह् (व्यतिषेधने), *अक्षस्- निरु°

१अक्षि(तु>)ता- ४अन्°

+१अल्- निरु°

√अह् (व्याप्तौ) > अस्- ४अन्°

१अक्ष- अघस्°, रथ°

अक्ष-सङ्ग- ४अन्°

२अक्ष (वप्रा.)- अधि°, ४अन्°,

अपिनद्ध°, आक्°, १हृण्°,

चट्°, १भृन्°, पद्म°, पद्म-

दग्य१°, पद्मत्रायत्°, २परम्°,

पर्यस्त°, १पिञ्ज°, प्रति°, भूरि°,

प्र२°, पिन्ग°, शुच्य१°, ३शुष्क°,

३धेव१°, पर्म्°, स°, सनिघ्नन्°,

सहस्र°, १हरि°, दिरण्य°

१अक्षर- अशीति°, ऋट्न्°, अष्टा-

चरगिरिण्°, १उपिण्डा°, एह°,

एकदशन्°, चट्°, चतुर्विन्°,

चतुर्विंशति°, चतुस्रकारिणन्°,

त्रयोदशन्°, त्रि°, त्रिसत्°,

दशन्°, द्वात्रिंशत्°, द्वादशन्°,

द्वि°, नवन्°, पवदशन्°, पचन्°,

१रोहित°, शत°, पट्त्रिंशत्°,

पप्°, षोडशन्°, सप्तदशन्°,

सप्तन्°, सहस्र°

अक्षि- ४अन्°

*अक्षस्- √अह् (व्यतिषेधने) द्र.

अपिन्- ४अन्°, अनाहित°, अन्द्°,

आहित°, इन्द्र°, चन्द्र°, जमत्°,

१दक्षिण°, दीदि°, परि°, पुरम्°,

१पूर्व°, विधुम्°, समिद्ध°, सु°,

सूर्य°, सोम°

आग्नेय- ४अन्°

अग्ना-मर्त्- > आगिनमारुत-

वेददिव°

*अग्नि- (प्र>)श्रा-, अग्नि द्रव्य-,

अग्नि-श्राद्ध-, अग्नि-प्यात्-

४अन्°

अग्र, प्रा- अति°, २अन्थ°, अयम्°,

अनुष्क°, आग्रयण°, आग्रयण°,

आरा°, २आरिचन°, १दुष्°,

उक्थव°, २उपात्र°, ऐन्द्रवायव°,

शो°, चन्द्र°, जिज्ञा°, उयोतिष्°,

तपुम्°, १मद्°, मन्थिन्°, मैत्रा-

वदथ°, यद्°, सूा°, १वात°,

वायु°, शुक्ल°, १शुष्क°, १सायव°,

हृदय°

अग्रपयण->आग्रपण- मु°

अग्रप्रायण->आग्रप्रायण- मु°

√अच् > अच्- १आर>रे°, केवल°

पुल°

√अयाय अये°

अघ-शंस- हत°

√अह्क् > १अह्क्- नि°, वाहु°, सम्°

*२अह्क्- १अह्क्

अहुशु- अयस्तर°

+√अह्क् परि°

√अह्क् (वधा.) वि°

१अह्- ४अन्°, चट्° त्रि°, त्रिसत्°,

यया°, १यावत्°, रथ°, वि°,

१विदश°, वीळु°, सम्°, संबन्ध°,

१, २सर्व°, सहस्र°, सु°, रिथर°

अहार- ४अन्°

अक्षिरस्- अघर्वन्°, आदित्य°,

द्व°

अहुरि- ४अन्°, पयन्°, सु°

*अहुल- दशन्°, द्वि°

अहुलि- ४अन्°, पयन्°, मृदु°,

सु°

√अच् अय°, उय°, परि°

√अच्, ङ्च् अतु°, अय°, अवि°,

अभि°, अव°, आ°, उद्°,

१, २निरम्°, नि°, परा°, प्र°,

प्रति°, वि°, सम्°

+२अ(क>)का- उद्°

*अवन- नि°

*अच्, ङ्च्- अघर°, अतु°, २अन्थ°,

अय°, अवि°, अभि°, अर्वा°, अव°,

२अ तान°, अरमन्त्रा°, अरमदि°,

उद्°, उरु°, ऋतु°, कदि°, पुत्रि°,

तदि°, त्रिदि°, दशला°, २दधि°,

दो°, देवदि°, नि°, वरा°, पुष्°, प्र°,

प्रति°, मद्°, नदयदि°, यदि°,

१विदश°, त्रिपु°, विपदि°, धिदि°,

a) अत्र तावद् द्विविधाः छन्दाः समावेशे समामायाः द्र.—(१) मृत्पन्थे सन्नादिषु समस्तेषु ऋत्वेषु यजमानाया-
वपाराम्ना भान्ति, (२) य इहैव मूल्यं प्रथमं पज्यन्ते, तेषां नामनोऽप्यपि *द्वेनाचिह्नं प्रदर्शयेत् । b) पृ ८, १८
यनि. ईश्वरार्थेन द्र. । c) पृ ४० यनि. छंत्पासकन द्र. ।

सना°, सध्रि°, समि°, सुं°,
स्कन्द्°
*अच्य > च्या आ°
*अच्य- अर्°
*अच्यमान- वि°
*अद्यन- उद्°, नि°
*अद्यस- सु°
*अभाक- अर्°, आ°, उर्°, परा°
*च-, *च- १तिरस्°
*चि- २तिरस्°
✓अज् अजु°, अर्°, अर्था°, अर्त्°,
आ°, उद्°, उर्°, उपा°, निर्°,
प्र°, वि°, समु°
१अज्, ज्ञा- गो°
*अजन्- अर्°
*अजम- गो°
*अजनी- अर्त्°, आ°, मःप्र°
अजित- २कृष्ण°, वरत्°
*अजे निर्°
अज्ज- १उर्°
*अज- उद्°, निर्°
✓अज्, क्ज् अजु°, अभि°, आ°,
उर्°, नि°, परि°, प्र°, प्रति°,
समु°
१अक, पुा- अजु°, अभि°, आ°,
१आल°, उर्°, वृत्°, नि°, वि°,
समु°, स्वा(सु-भा)°
अकृत्- प्रति°, समु°
अजान- अभि°, आ°, प्र°, वि°,
समु°
अजान- अभि°, आ°, समु°
अजित्- अर्°, उद्°, १कृष्ण°,
मद्वत्°, १रोहित°, वृत्त्°,
रेर्°
अ-जायमान- पु°
✓अण् > *१अणु- अर्त्°
*अण् > *२आण्ड- १मार्त्°

✓अत् नि°, समु°
*अति- नि°
अतिथि- १प्रिय°, मित्र°
अति✓कम् > अति-कृम्य ४अन्°
अति✓दह् > अति-दाह- ४अन्°
*अति-दहन- ४अन्°
*अति-द्रुत- ४अन्°
अति✓द्रु > अति-द्रव- ४अन्°
अति✓निद् > *अति-नेद- ४अन्°
अति✓पद् > अति-पद्-, अति-
पाद्- ४अन्°
अति-रात्र- त्रि°, साह°
अति✓रिच् > अति-रिक्त- ऊन°
*अति-रेक्-, *अति-रेच- ४अन्°
अति✓घद् > अति-वाडु-, *अति-
घादन-, *अति-वादिद्-, *अति-
वाडुक-, *अत्यु (ति-उ) घ-
४अन्°
*अति✓व्यष् > *अति-व्यय- दुर्°
अति✓व्यष् > *अति-व्याघ-
४अन्°
अति✓सृ > अति-सर- इन्°
अति✓सृज् > अति-सृष्ट- ४अन्°
अती(ति)✓इ > *अत्ये (ति-ए)त्-
दुर्°
✓अद् ऋषि°, आ°, वि°, समु°
*१अद्- अर्ष°, अन्त्°, अहुत्°,
१आण्ड°, १आम°, वज्ज्, १
१वर्ष°, कर्म्म°, १कञ्ज°, पुर्य°,
पूर्य°, १मपु°, १यव°, यवत्°,
१विष्°, २विष्°, १समसन°,
सुहु°, २मूयस°, सोम°,
हविष्°, ३हव्य°, हुत्°
*अद्- अर्षत्°, अक्ष°, अर्त्वा°,
अर्ष्य°, १आण्ड°, १गर्भ°,
टागत्°, पुत्र°, हविष्°
१अद्- ४अन्°

*अदन- इन्°
*अन्न(नि) > नो- दुर्°
२अच- अन्न°, हविष्°, हुत्°
*अद्- अम°
अन्न- अति°, ४अन्°, १उक्षन्°,
कृत°, पृत°, २तक°, तद्°,
दीक्षित°, १हु°, पीवस्°, बहु°,
२वशा°, १विद्व°, वृषभ°, सर्पिस्°
*आदिन्- केवल°
*आदिनी- १काम°, पुर्य°
१आद्य, घा- ४अन्°
अधि > अधि-क- १उपर्य°
अधि✓ह् > *अधि-करण- स्वप्°
अधि✓चद् > *१अधि-चरण- स्व°
*२अधि-चर(ण)णा- हु°
अधि✓दिच् > अधि-द्वेजम- मध्य°
अधि-पति- १राजन्°
अधिपति-क- स°
अधि✓पा (रक्षणे) > अधि-पु-
वृक्ष°
अधि-राज्- अक्षिर्°
अधि✓ष्ठा (<स्था) > अधि-ष्ठान-
स्व°
*अधि✓स्फुद् > *अधि-स्क (क-
>)ष्ठा- ४अन्°
अधी(धि)✓इ > अधी (धि-इ)त्- दुर्°
अध्य, धि-२अ)क्ष- सु°
अध्य (धि-म) च/सो > *अध्य-
सा(न)ना- हु°
अध्यन्- अभि°, १कृष्ण°, प्र°, वि°,
समया°
अध्यन्- जीर्°, दाणु°, सु°
अध्यर्त्- ४अन्°, चमत्°, सु°
✓अन् (वधा) अजुत्°, अर्°, अभि-
वि°, अभ्यप°, अर्°, उद्°, प्र°,
वि°, उर्षव°, समु°
अज्- अर्°, प्र°, वि°, व्यव°

*अनती, न्ती- प्र°
 *अनन- , *अनितुम् प्र°
 *अन्य अप°, प्र°
 *अनान-अन°, अभ्यप°, उद्°, वि°, समू°
 *आनम् अव°, व्यष°
 *अन(न-अ)दान- १अहन°
 *अन-अज्ञान- साज्ञान°
 अनास- अवेन°
 अनीक- चतुर्°, उयोनिस्°, तिग्म°, त्रि°, द्वि°, पुर्°, बृहत्°, शत°, सु°
 अनु/काश् > अ(नु) न् काश्- १श्वेत°
 अनु-कूल- १विद्वमनस्°, विष्णुमनस्°
 अनु/कृ > *अनु-कृत्य, त्या- ४अन्°
 अनु/कशा > १अनु-कशाति- ४अन्°
 अनु/गम् > *अनु-गति- ४अन्°
 अनु/जन > अनु-जा-> *आनु-(ज) जा- ४अन्°
 अनु/धये > अनु-ध्यायिन्- ४अन्°
 *अनु-पलाल- पलाल°
 अनु/मव् > *अनु-मदित- १प्र°
 अनु/मन् > अनु-मति- विनी- धाली°
 अनु/पय् > अनु, न्, पान्- ४अन्°, प्रयाज°
 अनु/घच् >
 *अनु-नुषत्- अलिङ्गत्°, इन्द्र°, जीर्ण°, पन्था°, वेता°, मेण°, १रोहित°, १ग द°, १सित°, सोम°
 अनु-पाशु- प्रयत्न°, प्रातर्°
 अनु-पाशय, षण- २अशये°, पुरस्°, १दाश्या°
 अनु/चिद् (ज्ञाने) > *अनु-चेद-

दुर°
 अनु/शंस > *अनु-शंस- दुःशंस°
 *अनु-शरत्- ४अन्°
 अनु/पि (<सि)च्, ङच् > अनु-पिक्त- घृत°
 अनु/प्या (<स्था) > अनु-पि- १, सिञ्जित- विष्णु°
 अनु/सृञ् > *अनु-सर्ग- ४अन्°
 १अनु(न-अ)त्- सत्य°
 अन्त, न्ता- अति°, ४अन्°, आ°, आदित्य°, १इडा°, १ईर्म°, उप°, तीक्ष्ण°, निष्कृन्°, द्वे°, बहुल°, भरमन्°, गिन्ना°, सण्डल°, यज्ञ°, १निष्ठ°, २वेद°, वेदि°, १संहित°, सया°, सूक्°
 अन्तर् > अन्तर √इ > *अन्तर-अय-, *अन्तर-भाय-, अन्तर्-इत्-, अन्तर-इति- ४अन्°
 अन्तरु (रू-टु)प्य- दशन्°
 अन्तर-देश- स°
 अन्तरु/धा > अन्तर-हित- ४अन्°, संवत्सर°
 अन्तरु/दिति- ४अन्°
 अन्तरु/मस् > अन्तर-याम्- २उपशु°
 अन्तर- ४अन्°, अन्त-
 अन्तरित्-> अन्तरिक्ष- पार्थिव°
 अन्त- > आन्त- अन्°
 √अन्द् > १अन्द्-
 *अन्द्-स्ना- इला°
 २अन् √धा > २अन्- ४अन्°
 *अन्य √अन् (वधा.) द.
 २अन्य- ४अन्°
 अन्व(नु/अ)च् ङच् > अन्व(नु-अ)च्-> *अन्व-भार- ४अन्°
 *अन्व(नु/अ)ञ्च् > *अन्व(नु-अ)फ- घृत°

अन्व(नु-अ)व/चर् > *अन्व-चार- ४अन्°
 अन्व(नु-अ)व/जि > *अन्व-जय- ४अन्°
 अन्व(नु-अ)व/सो > *अन्व-साधि-(नु)नो- पश्चात्°
 अन्ववे(नु-अ)व/ह > अन्वया(व-अ)सु- ४अन्°
 अन्वा(नु-आ)/रभ् > अन्वा-रभ- ४अन्°
 अन्वि(नु/इ) > *अन्वि(नु-अ)य-स°
 √अप् > १अप्-> *अप् सु-> √*अप्स > अप्सस- दीर्घ°, सहस्र°
 २अप्-> आप- सम°
 १आप्°-
 १अप्स- आद्यु°, तद्°, नय°, विद्यन्°, सु°
 १अपर्य- सु°
 अप्स- ४अन्°, पदान°, सु°
 अप/क्रम् > *अप-कमिन्-, अप-शामत्-, अप क्रासुक्- ४अन्°
 अप/क्षि (अये) > *अप-क्षेय- ४अन्°
 अप/गम् > *अप-ग, गा-, *अप-गामि(नु)नो- ४अन्°
 अर्/गृ (शब्दे) > *अप-गर्- अभि-गर्°
 अप/ग्रह् > *अप-ग्रहण- सत्या°
 *अप/च्छिद् > *अप-च्छेद- ४अन्°
 अप/च्यु > *अप-च्युत- ४अन्°
 अप/ञि > *अप-ञय- ४अन्°
 अ-पत्य- ४अन्°, सु°
 अपरव-वर्- ४अन्°
 अप/दुप् > *अप-दोष्य- ४अन्°

अप/नम् > *अप-नत- उर्द्धचीन°
 अप/नुद् > अप नुक्ति- २अनुत्°
 अप/म् > अप मृत्यु- प प°
 १अ पर- १पूर्व°, विप°
 अप/रध् > अप-रद्- उधोक्°
 *अप रध्-, अप-रोधुक, वा-,
 *अप-रो-ध- ४अन्°
 अप/घष् > *अप-वाचन- ४अन्°
 अप/वृ (आच्छादने) > *अ(प) >
 पा-वृत्- ४अन्°
 अप/वृज् > *अप-वृज्य- ४अन्°
 अप/व्ये > *अप-व्ययत्- ४अन्°
 अप/स्वृष् > *अप-स्वृश- ४अन्°
 अप/स्फुरद् > अप-स्फुरद्, अप-
 स्फुर श्-, अप स्फुर (त् >)
 स्त्री- ४अन्°
 अप/हन् > *अप-ह- रोगहृत्युमय°
 अपा(प/अ)न् > अपा(प आ)न्-
 १प्राण°
 *अपाष्टि- अयम्°
 अपाष्ट- शत°
 अपि/गृह् > अपि गृह ४अन्°
 अपि/धा > *अपि धान, ना- ओष्ठ°,
 रक्ष°
 अपि-धाय ४अन्°
 अपि-हित- अरुप°
 अपि/नद् > अपि-नद्- ४अन्°
 अपि-मन्त्र- ४अन्°
 अपि/वत् > *अपि वान- सु°
 *अ पीत- १पीत°
 अपृप्- ४अन्°
 अपे(प ५) > *अपा(प आ)विद-,
 *अपे(प ५, ल- ४अन्°
 अपे(प ५)श् > *अपे(प ५)श्-,
 अपे(प ५)श्माग, ज्ञा- ४अन्°
 आपो(प ५)श्, म, श्भ > आपो, प ३)
 श्प- ४अन्°

अ प्रिय- प्रिय°
 १अप्-सरस्- गन्धर्व°
 १अप्सु-
 २अ प्सु-
 *३अप्सु- २विश्व°
 अभि/क् > *अभि-करण- स्वप्न°
 अभि/क्रम् > अभि-क्रम्य ४अन्°
 अभि/गम् > अभि गत- ४अन्°
 *अभि-गमन- गुरुदारा°
 अभि/गुर > अभि-गूर्त- सु°,
 स्वयम्°
 *अभि-गूर्त- स्वयम्°
 अभि/घृ > अभि धारित- ४अन्°
 अभि-घृत- ४अन्°, सत्य°
 अभि/ष् > अभि चूर्त्- ४अन्°
 अभि/जि > अभि-जित्- विद्यजित्°
 अभि-जित- ४अन्°, सन°
 अभि/दह् > *अभि-दाह- ४अन्°
 अभि/दुह् > अभि दुह्-, अभि-
 देह- ४अन्°
 अभि/धा (वधा) > अभि धान-
 वाजपय°
 अभि-धानो- अर्ध°
 अभि-हित, ता- ४अन्°, शूत्र°
 अभि/धृप् > *अभि धृज्यवत्-
 ४अन्°
 अभि/ध्वत् > अभि ध्वंसवत्-
 ४अन्°
 अभि नि/धृष् > *अभिनि धृन्-
 सर्व°
 अभि प्र/पद् > *अभिप्र-पाद-
 ४अन्°
 अभि-प्र/या > अभिप्र-यायुन्-
 उपागतम्°, उपागत°
 अभि/भू > अभि-भूति- २भ्रान्त्यम्°
 अभि/मान् > *अभि मान- बहु°,
 अभि-मानुक- ४अन्°

अभि/मृ > अभि-मृत- ४अन्°
 अभि/मृश् > *अभि-मर्शन-
 विव°
 अभि/म्लै > *अभि म्लात- >
 *अभिम्लात-वणे- ४अन्°
 अभि/रध् > *अभि रक्षित- इन्द्र°
 अभि/वद् > *१ अशु(भि-२३)
 दित- ४अन्°
 *अभि/यास् (शब्दे) > *अभि-जा-
 सिन्- वस्त°
 अभि/धि, व्यष् > *अभि विद्-
 ४अन्°
 अभि/घृष् > *अभि-वर्धन्- १गण°
 अभि/शस् > १अभि श(स्त >)
 स्ता- ४अन्°
 २अभि शस्त- > *अभिशास्तम्-,
 अभि-शक्ति- ४अन्°
 अभि/पि (सि)ष् > अभि-पिक्-
 धारा°, राजस्व°
 अभि/पु(< छाअभिपेज) > अभि-
 पुत्- ४अन्°, सङ्घत्°
 १अभिष्टि- सु°
 अभि/हन् > अभि-हत- टक्का°
 अर्भी(भि/ई, ङ्) > अर्भी(भि/ई)ष्-
 ४अन्°, दशन°, सु°, रमद्°,
 हिरण्य°
 अर्भी (भि/इ)प् (इच्छायाम्) >
 २अर्भी(सि इ)ष्ट- ४अन्°
 अर्भ्य(भि/अ)ञ्ज > अर्भ्य(भि/अ)
 ष, षा- ४अन्°, सु°
 अर्भ्य(भि अ)ञ्ज- आज्ञन्°
 *अर्भ्य(भि-अ, च/चर्) > *अर्भ्य-
 चार(च/ञ)का- ४अन्°
 अर्भ्या(भि आ) /रह् > अर्भ्या-
 रुद-, *अर्भ्या रोह- ४अन्°
 अभ्यु(भि-उ, द्/इ) > *२अभ्युद्-
 इत- सर्व°

*१ अभ्युदित- अभि/वद् द्र.
 अग्नि-, अग्नि-खा(त >)ता- ४अन्
 ✓अम् (वधा.) अभि°, परि°, प्र°,
 सम्°
 १अम- वृष्ट°, स्तनयत्°
 *अममान-, *अमान- सम्°
 *३आम- सम्°
 *आमिन्- प्र°
 २अ मति- हत°
 २अ मित्र- ४अन्°, दूरे°, साठ°
 अ मी(व >)या- ४अन्°
 अ-सूत-> अमृत ह्व- प्रजा°
 १अम्ब-> *अम्ब(-क)- नि°
 ✓अथ् अनुद्°, अभि°, आपला°,
 उद्°, पला°, पलि°, विपला°
 *अयित- आपला°, पला°
 *अयित्पत्-, *अयित्पमाण- पला°
 *अय्य अनुद्°, अभि°, उद्°
 *अय-, *अयत्- ✓इ द्र.
 अ यत, ता- १अन लब्ध°
 १अयन°-
 *२अय(न >)ना- ✓इ द्र
 अयस्- इन्द्रपु°
 भायस- सु°
 *भयस- २शोहित°
 ✓अर् उप°, प्र°
 १अर्- उप°
 अर् ✓कृ > अर् हृत, ता- सु°
 २अरिन्- दशन°, किर्य°, शत°,
 सु°
 ✓अर्(संसर्गप्रतिबन्धे), *३अरण-आ°
 ✓अर्(स्तुती), *३अरि- आ°
 ✓अर्(पूज याम्), *८अर- आ°
 २अर्- अव°, छट्ठन्°, मि°, निशत्°,
 द्वादशन्°, पयन्°, प्रति°, पप्°,
 षोडशन्°
 *७अर्- ✓अ द्र.

*१२अरण-> २अरण्य- अन्यतस्°
 *४अरण- ✓अ द्र
 १अरत्नि- अष्टन्°, एकत्रिंशत्°, एक-
 विंशति°, एमादशन्°, त्रयस्त्रिंशत्°,
 त्रयोदशन्°, त्रयोविंशति°,
 दशन्°, द्वादशन्°, नवन्°, पञ्च
 दशन्°, पञ्चन्°, पञ्चविंशति°,
 पप्°, सप्तदशन्°, सप्तन्°, सप्त-
 विंशति°
 *अरण- ✓अ द्र
 अ राति- ४अन्°
 १अरु- ३गक°
 अरुण- नि°
 अ-रन्धत्-> अरन्धती- २वसिष्ठ°
 १अरु°-प-> २अरपी- त्रि°
 *२अर्क- ✓अव् द्र
 ✓अर्ध (= ✓अर्ह) > अर्ध- गो°,
 १धन°, बहु°, सहस्र°
 ✓अर्च् अभि°, आ°, प्र°, प्रति°,
 सम्°
 १अर्क°- उक्य°, चन्द्र°, १बाल°,
 बृहत्°, सु°
 अर्च- ११धन°
 १अर्चत्- प्र°, सम्°, सु°
 *अर्चस्- शत°
 अर्चि- १धन°, सु°
 ✓अर्च् अव°
 अर्ण- खादस्°
 अर्णस्- गो°, १मधु°
 *अर्तित्- ✓अव् द्र
 ✓अर्थ नि°, सम्°
 अर्थ- उपकार°, वद्°, कामशठ्या°,
 कृचिद्°, तदिद्°, तुणि°, दूरे°,
 नि°, शान्ति°, सदयस्°, समुद्र°,
 ३सर्व°, सु°, स्व°
 ✓अर्द् (वधा) प्र°, वि°
 ✓अर्ध् अभि°

३अर्ध- अभि°, उत्तम°, १उत्तर°,
 उप°, जघन°, १दाक्षन्°, १पर°,
 १पुत्रर°, १पूर्व°
 *अर्धस्- अभि°
 *अर्धयित्वा ✓अव् द्र
 *अर्धि- प्रति°
 अर्धुक्- ✓अव् द्र
 ✓अर्ष् अभिसम्°, आ°, नि°, प्र°,
 प्रति°, सम्°
 अर्षण- ४अन्°, प्र°
 *अर्षयत्- सम्°
 *अर्षयित्वा प्रति°
 १अर्षित- आ°, नि°
 *अर्ष्य°
 १अर्षुद्-, अर्षुदि- नि°
 ✓अर्म् > अर्म्- ४अन्°
 ✓अर्थ > १अर्थ- शब्द°, २साधु°
 ✓अर्ष > १अर्ष- ४अन्°
 अर्षन्- ४अन्°
 अर्षा > अर्षा(र्षा अ)च्, ऋच्- ४अन्°
 अर्षाची- सु°
 ✓अर्शी > *अर्शानि- ४अन्°
 ✓अर्ष अभि°, आ°, परि°, नि°
 *अर्षत्- अभि°
 ✓अर्ह अति°, अभि°, उद्°, प्र°
 *अर्ह- बहु°
 ✓अल् > अल्-> अल् ✓कृ > अर्ह
 कृत(त >)ता- सु°
 ✓अल्प > अल्प-> अल्प म्- सु°
 ✓अल् अलु°, अभि°, आ°, उद्°,
 उप°, नि°, प्र°, सम्°, सप्र°
 अल्प- उद्°
 अल्पनि- दशन°
 १अल्प- सु°
 अलित्- प्र°
 अलियत्- आ°
 *अवी- उप°, देव°, प्र°

*अव्य > व्या आ°
 *ऊत- इन्द्र°, त्वा°, युष्मा°
 ऊति- २अभिन्°, अचिद्वि°, ४अन्°,
 अन्ति°, इतस्°, उष°, उर्वी°,
 १चिद्वि°, त्वा°, शन°, यत्स्°,
 सटस्°, सहस्°, महस्स्म्°, सु°
 १धोमन्- वि°
 अव✓कृ > *अव-कीर्ण- यज्ञ°
 अव✓फलूप > अव-फलूप- ४अन्°
 अव✓क्षम् > *अव-क्षाम- ४अन्°
 अव✓क्षिद्य > *अव-क्षेद्य- ४अन्°
 अव✓क्षौ > अव-क्षाम- ४अन्°
 अव✓गम् > १अव-गत- ४अन्°
 अव✓ग्लै > *अव-ग्लायस्- ४अन्°
 *अवय- उच्य°
 अव✓चर् > *अव-चर- यज्ञ°
 *अव-चारिन्- अन्तर्°, प्राम°
 अव✓च्छिद् > *अव-च्छित्ति-
 ४अन्°
 अव✓जि > *अव-जय- ४अन्°
 अवय- पूर°, २लोहित°
 अव✓वृ > *अव-वारिन्- प्राम°
 अव✓वो > दा > अव-च- ४अन्°,
 चर्°, सहृ°
 अव-दान- १रत्न°
 *अवदानीय- ४अन्°
 अवय- ४अन्°, आरे°, इहृ°
 *अवयय- नियस्°
 अव✓व्रा > *अव-व्राग- ४अन्°
 अव✓घृम् > *अव-घर्ष्य- ४अन्°
 अव✓निज् > *अव-नेग- प्रातर्°
 *अव-नेजन- १हस्त°
 अव✓पद् > अव-पद्म, घ्रा- कौट°,
 स्वयम्°
 अव-पाद्- ४अन्°
 अव✓पू > *अव-पूय- नद्य°
 *अव✓पून् (= ✓पूच्) > *अव-

घृण- ४अन्°
 अव✓वृ > अव-वृ- अन्°
 *अव-अ- ४अन्°
 अव✓यज् > अव(व-इ)ट- ४अन्°
 अवर्(व✓अर्, ऋ) > १अवार्-
 ४अन्°
 अव✓रुघ् > अव-रुद्, द्वा-, अव-
 रुघ्य ४अन्°
 अव✓वये > *अव-वीथ- प्राचीन°
 १अवस-°
 *२अवस- ४अन्°, पिनाक°
 अव✓सृज् > अव-सृ, ट् > ट्-
 रत्°
 अव✓सो > १अव-सान- नव°
 अव-सित- २प्रतीचीन°
 २अव-स्यस्- ४अन्°
 अव✓स्तु > अव-स्तौय ४अन्°
 अव✓हा (त्यागे) > अव-हाय ४अन्°
 *अव-हीय- पाप°
 अव✓हु > *अव-हृ- ४अन्°
 अवा(व✓अ, न्) > अवा(व-आ)नम्
 ४अन्°
 *अवा(व-अ)भि✓वि (<सि)च् >
 *अवाभि-वेचन- १हस्त°
 *२अवा(व-२अ)ट- सत°
 २अवि- १अज्ञा°, अति°
 अवे(व✓इ) > *अवा(व-अ)य-,
 *अवे(व-इ)ट- ४अन्°
 *अ-व्यक्त- व्यक्त°
 ✓अद्य (व्याप्तौ) अनु°, अमि°, आ°,
 उद्°, उष°, परि°, प्र°, वि°,
 सम्°, समा°
 *३अद्यन- वि°
 ✓अदाय परि°
 *१अदिनय-, *१अदनुविन्, *अ-
 दयस्-, *अदवन्-, *अदवस्-
 वि°

*२अद्य- सम्°
 अदि- १-३जरत्°, वसि°, वि°,
 सम्°
 ✓अद्य (मोजने) अति°, वा°, प्र°,
 वि°, सम्°,
 १अदान- ४अन्°, प्रातर्°, स°,
 सायम्°, हुत°
 अक्षित- ४अन्°, प्र°
 *अक्षित- अक्षिप्र- प्र°
 अक्षन्- ४अन्°, प्र°
 अक्षान- वि°
 *अक्ष्य, अक्ष्य- प्र°
 *अक्षुम् सम्°
 *अक्षित- अति°, सु°
 *आरवस्- ४अन्°
 अक्षानि- ४अन्°, अक्षन्°
 अक्षीति- अक्षन्°, एह°, एकाक्ष°,
 चतुर°, नवन्°, पञ्चन्°
 अक्षि- अक्षन्°, चतुर°, त्रिस्°, नवन्°,
 सत°
 अक्षु- ४अन्°
 अक्षव- अक्ष°, १अक्ष°, ४अन्°,
 अक्ष्य°, आक्षु°, इक्ष°, ऋक्ष°, गो°,
 जीर°, देव°, ३द्वव°, १शोणि°,
 नाग°, निन्दित°, पिशङ्ग°, पीवस्°,
 प्रयव°, २नास्त°, युक्°, १राजन्°,
 रासभ°, १रोहित°, २बाह°,
 वि°, विद्व°, दात°, २पाव°,
 पक्°, स°, १सर्°, सतन्°, संस्रत°,
 सु°, १हरि°
 अक्षव-डा- ४अन्°
 २अक्ष-मेध- १अर्क°
 २अक्षिय- १अद्वय- सु°
 अक्षन्- > अक्ष(क)का- एह°, वि°
 अक्ष-स- सतम्°
 अक्ष्ण- सु°
 अष्टौव- ऊह°

✓अस् (भुवि) अति°, अतु°, अप°,
अलि°, अमि°, उप°, नि°, परि°,
प्र°, प्रति°, सम°
१सुत्- प्र°
✓अस् (क्षेपण) अभिनि°, अतु°,
अतुप्र°, अन्वव°, अप°, अपि°,
अभि°, अत्र°, आ°, उद्°,
उप°, नि°, निर°, परा°, परि°,
प्र°, प्रति°, वि°, व्यनि°, सनि°,
भम्°
*अस्- वि°, हस्तु°
१अस्तु- अभि°, कौक्म°, नि°,
निर°, परि°, प्रति°, वि°
*अस्तयै निरु°
*अस्य अत्र°, उद्°, उप°, नि°,
परि°, प्र°
*अस्य- उप°
अस्यत्- वि°
अस्यन्नी- परि°
*अस्यमान- प्रति°
*३भास- १इपु°, नि°, प्र°,
प्रति°
*भासम् व्यति°
*भासित्- १पु°
१भू-सित- २सित°
भूसु- अदभ्य°, अमृत°, अरिष्ट°, इत°,
गत°, नष्ट°
अ-सुत- १सुत°
१असुत- देव°, सुर°
*अस्यु- > ✓अस्य > अस्यया- स°
२अस्त- > अस्त- स°
अस्थन्- ४अन्°
*अस्थ- अभि°, ४अन्°, पुष्ट°
१अस्थि- ४अन्°, दधिर्°
अस्थि-सिन्- ४अन्°

अस्मद्-> १अस्माक-> आरमाक-
४अन्°
अहन्-> अह- अतु°, अन्वीन°,
एक°, एकादशन्°, चतुर°, त्रय
स्त्रिंशत्°, त्रि°, दशन्°, द्वादशन्°
द्वि°, पञ्चन्°, पुण्य°, भद्र°, षष्°
*अह- १अनुयाज°, १अपर°, १पु°
मध्यम°, स°, ३सर्व°
*अह्निय- १तिरस्°
*अह्नय- १तिरस्°, सहस°
१अहि- २अन्व°, °लोहित°
अ-हुत- हुत°

आ

१आ(आ आ)कृ-
*२आक- ✓अक द्र
*३आक- ✓अक्, ष् द्र
आ/काश् > आ-काश- बहु°
आ/कृ > आ-कृत- चित्त°, यन्°
आ-कृति- सत्य°
आ/कृ > आ-कृत- ४अन्°
आ-कृति- द्वादशन्°, २सम°
*आ/कृत(चूर्णकरणे) > *आ-कृ-
पाण्य°
आ/कृ(विधेये) > आ-कृ- वरण°
आ/क्रम > आ-क्रम- ४अन्°
आरण- अरन्°
आ-खर- मृ°
आ/स्था > *आ-स्था- १पु°
*आग, गा- ४अन्°
आ/गम् > आ-गत- ४अन्°, पुनर्°
*आ-गमन- पुनर्°
आ गमिष्यत्- ४अन्°
१आगस्- ४अन्°, इत°
*२आगस्- ४अन्°

*आ-घात- आ/हृ द्र.
*✓आघु, *आघर्ष- प्र°
आचार्य- चरन्°
आ/चि > आ-चित- १यव°
आ/चिउद् > आ-चिउत्- > *आ-
चिउत्-स्तुक्- ४अन्°
*आ/चृद् > *आ-चृण- ४अन्°
*आज- ✓अज् द्र
आ/घा > आ-जान्त्-, *आ-ज्ञात-
४अन्°
अज्य- पृणत्°, माप°, ३सर्व°, सहस°
आ(आ/अ)ङ् > आ(आ-१अ)क-
> आका(क-१अ)क्ष- ४अन्°
आ(आ अ)अन- देव°
*आढ्य- १धन°
✓आष् > आष्- > १आष्- स°
*२आष्- ✓अष् द्र.
आ/सञ्च् > *आ-सञ्च- तत°,
श्वत्°
आ/तन् > आ-तन्- ४अन्°, सु°
आतुर- ४अन्°
आ/तव् > आ व (ण) > णा-
स्वयम्°
आस्मन्- ४अन्°, अन्तर°, अन्°,
उदन्°, द्वि°, परम°, पञ्चन्व°,
प्रीच°, महत्°, यज्ञ°, १वात°,
सत°, स, सयत्°, १सर्व°, सामन्°
*आस- ानु°, अन्द्°, बहिन्°
*आ/दा > *१आ-दान- मुग°,
१हस्त°
*३आ-दा(न) > ना- सु°
आ-दान पुनर्°
२आ-दि- क्र.गुरोग°, पापगुरोग°,
भग°, भेद°
(२आ-दान-)

a) पृ ५२३, ३२०६ यनि सन्वासजेन द । b) पृ ६१४, ६०९ यान ५२५यामजेन द ।
c) पृ ६२६ यनि. सन्वासजेन द । d) पृ ६३६ यनि सन्वासजेन द । e) पृ ६४७ यनि. ५२५यामजेन द ।
f) पृ ६४७, ४९ यनि. सन्वासजेन द ।

+३आ-द्वा(न>)ना- आ/दा द.
 आदित्य- सु°
 आ/दिष् > आ दिश्- दृ°
 आ-वि(ष्ट>)ष्टा- षअन्°
 आ/ट (आदरे)> आ-ट्ठ- षअन्°
 आ/धा > आ-घान- अन्तर°.
 १गर्भ°, तृप°, निर°, पुनर°, सभा°
 आ-धेय- अग्नि°, पुनर°
 आ-हित,ता- षअन्°, सुख°
 २आधि- नि°
 आ/धी > ३आ-धी- दुर°, दूर°
 १आधी- नि°
 आ/धृष् > १आ-धयं, पां- दुर°
 १आ धृष्-, १आ धृष्ट-, १आ-
 धृष्ट्य, १आ धृष्ट्य,प्या- षअन्°
 १आनन- षअ°
 आ/नन्द् > आ-नन्दि(न >)नी-
 हृदय°
 १आनम् √अन् (यथा.) द.
 आ/नम् > आ-नन- षअन्°
 आ/नी > आ-नीत- षअन्°
 आ/नुद् > १आ-नुद- षअन्°
 १आनुमृति- षअन्°
 √आप् अति°, अपि°, अग्नि°, अश्व°, अ°,
 उप°, परि°, प्र°, वि°, सम्प°, संप्र°।
 १आप्- रीति°
 १आप(न>)ना- दूर°
 आप्त-पन्ता- षअन्°, भा°, प्र°, वि°
 आप्ति- अग्नि°, उप°, परि°, प्र°,
 नि°, सम्प°
 आप्तुम् परि°, प्र°
 १आप्य- षअन्°, परम्°
 १आप्य- गम्प°
 १आप्य- प्र°

+१इ-पन्तो- आभि°
 १इष्पा- उप°
 १आप्-
 आधि- षअन्°, देव°, सु°, सुप्र°
 १इआपीडा- विन्वपयद्भन्°
 आ/पृष् > १आ-पृष्- वहर°
 १आप्य- १वात°
 १आययु- षअन्°
 आ/पृह् (= √पृह्) > १आ पृहं-
 मुष्क°
 १आभयिन्- षअन्°
 आ/भा > १आ-भा- चन्द्र°, चन्द्र-
 स्याग्निवर्ण°, स्य°
 १आभु-
 आ/भु > १आ-भव- षअन्°
 १आ-भा- पुनर°
 १आ-भु- षअन्°
 १आ-भु- षअन्°, सु°
 आ/भु > १आ-भर- अन्तृ°
 आ-भृत- लोष्ट°, १ीन°
 २आम- > √आभि > आमयु-
 अधि°, षअन्°, १पृष्टि°, क्षीप°,
 हृदय°
 आमया-निन्- ज्योक्°
 आमयत्-, १आमयित्नु-
 षअन्°
 १आम- १आमिन्- √अम् (यथा.) द.
 १आ/म् > १आ-म्- षअन्°
 १आ/म् > १आ-म्- षअन्°
 १आ/म् > १आ-म्- षअन्°
 १आयु-
 १आय- √इ (यथा) द.
 आ/यत् > आ-यत्- षअन्°,
 कृष्ण°, पद्यदल°, पद्मयन्°
 आ/यत् > आ-यत्- षअन्°,
 अग्निमान°, उतरात्°, त्रिणव°,
 देव°, देवना°, पुरीष°, प्राजा-

पत्य°, २प्रातृष्य°, १माम°,
 यज्ञमान°, यथा°, स°, संवत्सर°
 २आ-यत्- ए (आ/इ) द.
 १आयम् √इ द.
 आ/यु > १आ-यु- षअन्°
 १आयु (यथा.)- २विस्व°, २सर्व°
 २आयु- अदश्य°, एक°, दीर्घ°, सु°
 १आयु- √इ द.
 १आयु- २अन्व°
 १आयु- इद°
 १आयु- √इ द.
 आ/यु > १आ योग- द्वादशत्°
 २आ-यु- षअन्°, १इपु°, उप्र°,
 तिम°, यज्ञ°, शन°, सु°
 १आयु- १अक्षित°, गो°, १विन्°,
 मि°, १इक्षिण°, दीर्घ°, प्र°,
 शत°, सप्तसर°, मरु°, सहस्र°,
 सारसर°, सु°
 २आयु- √इ द.
 १आयु- दूर°
 २आयु- √इ द.
 आ(आ/अ <> अ) > आ(आ-
 अ)त्, तां- षअन्°
 आ(आ-अ)त्ति- षअन्°, यत्°
 १आर-
 १आर- अश्व°
 आ/रम्, इम् > आ-रम्- षअ-
 र्ण्य, आ-रम्भण- षअन्°
 १आर (ण >)णा-, १आरिन्-,
 आरिणी- √अ द.
 आ/रुष् > आ-रुष्- षअन्°
 आ/रुष् > आ-रुष्- १गर्भ°
 आ-रुष्- शत°
 आर्य- षअन्°, रुद्°
 आ/लभ्, इम् (यथा.) > आ लभ-
 आ-लभ्य षअन्°

a) १ २६३, ६६० यति. संख्यासंकेतः द. । b) १ ६६९ यति. संख्यासंकेतः द. । c) १ ६७८, १०२६ यति. संख्यासंकेतः द. । d) १ १०२६ यति. संख्यासंकेतः द. । e) १ ६८६ यति. संख्यासंकेतः द. । f) १ ६९१ यति. संख्यासंकेतः द. ।

*आ-लम्भ- पुनर्°
 *आ/लम्भ् > *आ-लम्भु(क) > का
 ४अन्°
 *आलाक- शीघ्र°
 *आ/ल्लिस् > *आ-ल्लि(त) >
 ता- त्रि°
 *आ/लिम् > *आ-लेस- ४अन्°
 *आ/ली > *आ-लय- शिव°
 *भावति- कौलक°
 आ/षप् > *आ-वप-, *आ-वाप-
 २अक्ष°
 ?आचयम् शत°
 आ चयस्- ४अन्°
 आ/यह् > *ओ(आ क)ड- २थ°
 आ/यि, व्यष्ट् > आ-विद-, *आ-
 व्याष्ट- ४अन्°
 आ/विष् > *आ-वेदा- सु°
 आ/घृत् > *आ-वर्त- गम्भीर°
 *आ-वर्तम् पुनर्°
 २मा-युत्- ४अन्°, त्रि°, दक्षिणा°,
 पञ्चन्°, १सम्प°, सु°
 आ-वृ(त्) > ता- ४अन्°
 आ/ये > ओ(आ-उ)त्- मणि°
 *आप्य- इर्°
 आ/प्ये > *आ-पीत- प्राचीन°
 आ/प्रदष्ट् > आ-प्रदष्ट- ४अन्°
 आ/दास् > *आ-दारत- ४अन्°
 ओ/शरस् > आ-शिव- ४अन्°,
 इर्°, ता°, सु°
 *आशीर-दा- ४अन्°
 २आ-शिर- गो°, वि°, १दधि°, १पव°,
 रसा°, ६°, गम्°
 आशु- ४अन्°, सु°
 *आदयस्- √अर् (भोगे) द.
 √आस् अधि°, अतु°, अन्त°, आ°,
 उप°, परि°, प्रति°, गम्°
 *४मान- सु°

आसन- ४कमल°, पञ्च°
 *आसमान- सम्°
 आसीन- उप°, सम्°
 आस्- ४अन्°, सु°
 *३आस- √अस् (क्षेपणे) द.
 आ/सज् > *आ-सज- चकम्°
 आ/सद् > *आ-सद्- सु°
 आसन्- अवारक°
 आसन्दी- १राजन°
 *आसिन्- √अस् (क्षेपणे) द.
 आ/सु (अभिप्रे) > आ-सुति- घृत्°,
 भूरि°, सर्पिस्°
 आ/सृ > *आ-सृत्- पुनर्°
 आ/स्कन्द् > *आ-स्कन्द- ४अन्°
 आ/स्था > आ-स्थान- ४अन्°
 २आस्थ- ४अप्य°, अदमन्°, उहृत्°,
 दसन्°, द्वि°, महत्°, २लोहित°,
 १शुष्क°, सप्तन्°
 आ/सृ > आ-स्राव- ४अन्°
 √आह् अधि°, अतु°, निर्°, परा°,
 परि°, प्र°, प्रति°, वि°
 आ/हन् > आ-घाट- १दाह°
 *आ-घात- आहम्पर°
 आ-हत, ता- ४अन्°, महादेव°,
 सुवाल°
 आ/हु > आ-हृत्- घृत्°
 आ-हुत्- ४अन्°, घृत्°, १प्रद्वन्°,
 सु°, लोभ°
 १आ हुति- ४अन्°, आउव°, ऊर्जा°,
 घृत्°, रसाम्°, २पञ्च°, मोम°, हुत्°
 *आह- वरा°
 आ/ह् > *आ-हार- १दाह°,
 १राजन°
 *आ हति- सप्त°
 !*आह- परा°
 आ/हे > आ-हाउ- २रुत्न°, शीघ्र°,
 १निन्तृत्°

२आ-हुति- पुरप°
 हु
 √इ (बधा.) २अच्छ, च्छा°, अच्छा
 (च्छ-आ)°, अति°, अनिप्र°,
 अथा°, अधि°, अतु°, अनुपरा°,
 अनुपरि°. अनुप्र°, अनुवि°, अनु-
 सम्°, अन्तर्°, अन्तः, अन्तः,
 अन्तर°, अन्तः, अन्तः, अप°,
 अपपरा°, अपप्र°, अपि°, अगोद्°,
 अग्नि°, अग्निनि°, अग्निपरि°,
 अभिसम्°, अभिसमा°, अभ्यप°,
 अभ्यव°, अभ्या°, अभ्युद्°,
 अभ्युदा°, अभ्युप°, भव°, भवप्र°,
 अश°, अक्षम्°, आ°, उद्°, उदा°,
 उप°, उपप्र°, उपहृत्°, उपसम्°,
 उपा°, उपाव°, उपोदा°, नि°, निर्°,
 निरव°, निरा°, निल्°, न्यव°,
 परा°, परि°, परेप्र°, पर्या°, प्र°,
 प्रति°, प्रत्या°, प्रत्युद्°, प्रोद्°,
 वि°, विरारा°, विपरि°, विप्र°,
 वृति°, धवव°, व्युद्°, व्युप°,
 सम्°, सममि°, समा°, संपरि°,
 संप्र°, स्वप°
 अय- अतु°, अन्तर°, अन्तर°,
 अन्वव°, अन्व°, अा°, आ°,
 उद्°, प्र°
 *अरुद्- उद्°
 १अवन्- अधि°, अन्वव°, आ°,
 उद्°, उा°, २जन°, अत्र°,
 देव°, नि°, निर्°, परा°, प्र°,
 वि°, मय्, रास्ति°
 *अयनो- अत्रगा°, नत्, तिक्त°,
 वित्त°
 *२अय(न) > जा- उप°
 *२आय- अति°, अन्तर्°, नि°, परि°
 *१आयन- नि°

*आयम् अति°
 छायिन्- अन्वव°, अप°, तन्त्र°, परि°
 *आयु- उप°, प्र°
 *आयुक्- अमि°, वि°
 *आयुस्- प्र°
 *आय्य- उद्°
 *इत्- अर्थ°, स्वार्थ°
 इत्,त्ता- रञ्छ°, अति°, अवि°, अनु°, अन्तर°, अप°, अव°, अस्तम्°, आ°, उद्°, त्वा°, दुर°, नि°, परा°, परि°, पर्या°, प्र°, प्रति°, विपरि°, सम°, समा°, सु°
 इति- अधि°, अनु°, अन्तर°, अपि°, अमि°, आ°, उद्°, उव°, परा°, परि°, प्र°, प्रति°, नि°, सम°
 *हरय अमि°, अत्या°, अनु°, अनुद्°, अन्वव°, अन्वा°, अपि°, अमि°, अभिसमा°, अन्वव°, अभ्युदा°, आ°, उद्°, उदा°, उप°, मि°, परा°, परि°, प्र°, प्रति°, समा°
 *हरय,त्या- रञ्छ°, अन्वव°, अव°, उप°, प्रति°
 इहत्या-°, इहवर्-
 *इहवर- प्र°, प्रातर°
 *इहवरी- अम्र°, अति°, अमि°, प्र°
 हरशा परि°
 हयानु- परि°
 *हयमान,ना- उप°
 हयिनुस्- इति°, आ°, उा°, परा°
 हुनेर अनु°, निर°, परि°
 हुनेर इति°, अनु°, वि°

एतद्य- सु°
 *इतु- अति°, रव°
 *इतुम् अन्वव°, आ°, उद्°, वि°
 एतु- परापरा°, परि°, पुरत्°
 एतोस(ः) आ°, उद्°
 इव,वा- दुर°
 एयुत्- अव°, अस्तम्°, उद्°, उप°, प्र°, वि°
 इयुक्- अनुद्°, अपि°, अमि°, अवप्र°, अस्तम्°, आ°, उद्°, उद्°, उप°, उपप्र°, उपा°, निर°, परा°, परि°, परिप्र°, प्र°, प्रति°, वि°, विप्र°, सम°, इवर°, इदि°
 यतो- अव°, मंप्र°
 ✓इइ उद्°, सम°
 ✓इच्छ, इप् अतु°. अपि°, अमि°, आ°, प्र°, प्रति°
 इच्छन्- अनु°
 इच्छन्ती- अमि°
 *इच्छा- मन्त्र°
 *इह्य-, *इह्य- गो°
 *इव्य- व्या प्रति°
 इपु- रनष्ट°, भवस्°
 *इपिन्- आशर°, आसार°, नाथ°, म्यजन°
 *इपिणी- दुर्गिहित°
 *इपुम् अनु°
 *इज्-, *इज्य, *इज्य- ✓यज् द्र.
 ✓इइ>इइ->इडा- अत्यर्थ°, इदि°, उर्त्ति°, इि°, परिस्त्वय°
 इइ- हो°
 ✓इष्,ष्प अनु°, अमि°, आ°, परि°, प्र°, सम°, संप्र°
 इष्ट,ष्ठा- अमि°, देव°, प्र°, इमक्षन्°, इमनु°, सम°, संप्र°

*इदि- सम°
 *इद्- अमि°, अमि°, सम°
 *इधम् सम°
 इवानु- सम°
 *इधे सम°
 इध्म- ऋन्त्°, गत°, सहस्र°, सु°
 *इध्य- परि°
 *इध्यमान- सम°
 *इध्या- वाज°
 *इध्- अग्नेम्°
 *इध्- सम°
 इपुष्- सान्म्°
 *इपुष्- अमि°
 इनु- ऋन्त्°
 ✓इनुच् उद्°, सम°
 इनुक्षन्- सम°
 इन्द्र- अमि°, ऋन्त्°, र्भर्थ°, गज°, महत्°, वि°, स°, सोमा°
 इन्द्रिय- ऋन्त्°, निर°, व्युद्ध°, व्युध्य°, शत°, स°
 ✓इन्द् अमि°, अव°, आ°, प्रति°, सम°
 *इन्व,म्या- घृतम्°, विरवम्°
 इभ- रमद्°
 ✓इर > इर्- > इरा- ऋन्त्°
 ✓इरज्य (< इरज्-) प्र°
 ✓इप् (वधा.) अति°, आप्र°, अमिप्र° उप°, उपप्र°, मिप्र°, प्र°, सम°
 *इह्य- अरम्°, र्पशु°, प्र°
 इपण-> ✓इपणय सम°
 इपित,ता- अरव°, इन्द्र°, त्वा°, देव°, निप्र°, पुष्टप°, प्र°, इमर्त्य°, युष्मा°
 *इपे उप°
 इपु- > एपी- इएव°, इएव°
 *इपु- प्र°, म्यु°

a) पृ ७५१ यनि. संख्यासंकेतः द्र १०५५ यनि. गंगाशासंकेत द्र. 1
 b) पृ ७५२, २५५८ यनि. संख्यासंकेतः द्र. c) पृ ८०२,

*य्यत्-उप°
 *य्यम् प्र°
इहृप्-
 *इहृप्- ✓इच्छ् द.
 *इहृप्- ✓इप् (वधा.) द.
 *इहृप्- ✓इच्छ् द.
 इहृषु- आसन्°, क्षिप्र°, तिम्भ°, तीक्ष्ण°, देव°, मनुष्य°, सु°
 इहृष्व, इयां- ४अन्°
 इहृषु-ध्रि- शत°
 *इहृषे ✓इप् (वधा.) द.
 इहृषु, इयां- ४अन्°, अभि°, अमा°, अर्ष°, आ°, डुर°, २यम°, सम्°, सु°, स्मद्°
इष्ट(क)का- अछिद्र°, ४अन्°, आरमन्°, आदित्य°, आप्त°, १अ हुति°, सुम्भ°, घृण°, दुर्वा°, नक्षत्र°, पयन्°, २पशु°, भूत°, मण्डल°, राहल°, हिरण्य°
 इहृष्टि- शभि°, भव°, अरधम्°, आ°, २मन्दत्°, ग(<गो)°, गो°, इष्ट°, १पक्ष°, मन्दत्°, वरयस्°, सम्°, सापत्°, सु°
 *इहृष्य > प्या ✓इहृष् द.
 इष्टि
 ✓इष्टि अधि°, अनु°, अन्तर°, अभि°, अर्ष°, आ°, उद्°, उर्ष°, परि°, प्र°, वि°, सम्°
 *इष्टि- २अन्यधि°
 *✓इष्टि, *इष्टि- शरतम्°
 ✓इष्टि अति°, अनु°, अनुवि°, अप°, अभि°, अर्ष°, उद्°, उपप्र°, परा°, परि°, प्र°, प्रति°, प्रत्यव°, वि°, सम्°, समा°
 *इष्टि- अर्ष°
 *इष्टिम् प्रति°

इष्टिमाण, णा- अप°, प्रति°, वि°
 *इष्टिष्यत्- सम्°
 इष्टित्तु-, *इष्टिष्यत्- नि°
 *इष्टिष्य अव°
 *इष्टिष्य- अनु°
 ✓इष्टिष्य परि°, प्र°, प्ल°
 *इष्टिष्य- प्र°
 *इष्टिष्य- वाचम्°, समुद्रम्°
 ✓इष्टिष्य अप°, सम्°
 *इष्टिष्यमान- सम्°
 ✓इष्टिष्य, इष्टिष्य ऋव°, आ°, उपप°, नि°, प्र°, प्रति°
 *इष्टिष्यगती-, *इष्टिष्यपा- ✓आप् द.
 *इष्टिष्यमान- ✓इ द.
 ✓इष्टिष्य अधि°, अभि°, आ°, उद्°, उपा°, नि°, प्र°, प्रति°, वि°, व्यव°, सम्°, समा°
 इष्टिष्यत्- आ°, उद्°
 *इष्टिष्यरिषया सम्°
 *इष्टिष्यग- उद्°
 *इष्टिष्यवन्- प्र°
 *इष्टिष्यमाण- नि°
 *इष्टिष्यसंगती-, *इष्टिष्यसां ✓क्रष् (वधा.) द.
 ✓इष्टिष्य अभि°, अव°
 इष्टिष्य- अमृत°, भूत°, यज्ञ°, १विद°
 इष्टिष्यान- ४अन्°
 *इष्टिष्य- अभि°
 इष्टिष्यन्- ४अन्°, महत्°, १विद°, सोम°
 इष्टिष्यरो- उगन्°
 ✓इष्टिष्य आ°, उद्°, उर्ष°, उपप्र°, प्र°, प्रति°, वि°, सम्°
 *इष्टिष्य-, इष्टिष्यत्- आ°
 इष्टिष्य(पु)वा- अधम्°, एव°, इष्टि°, मध्यम्°
 *इष्टिष्यित- उद्°, प्रति°, वि°, सम्°
 *इष्टिष्यत्- इ°

*✓इष्टि आ°, सम्°
 उ
 *उ अनु°
 *✓उ वि°
 *उक्ति- ✓वच् द.
 ✓उक्ष् (वधा.) अनु°, अनुवि°, अभिप्र°, अव°, आ°, उद्°, उर्ष°, प्र°, प्रति°, प्रत्युप°, वि°, उपप°, सम्°, समव°
 *उक्ष्- वृहत्°, सारम्°
 *उक्ष- वृहत्°
 *उक्षग- प्र°
 १उक्षत्°-
 *उक्षत्- प्र°
 १उक्षन्- वृहत्°
 उक्षित्तु, ता- प्र°, सम्°
 *उक्ष्य अव°, प्र°
 *उक्ष्य- अभिप्र°
 *✓उक्ष्य नि°
 ✓उक्ष् (वधा.) अभि°, नि°, सम्°
 उक्षित्तु, ता- ४अन्°
 *उक्षोचनी-, *उक्षोचर- नि°
 उच्छ- सु°
 ✓उच्छ् आ°, अभिवि°, वि°
 उच्छत् >)स्ती- अर्ष°, वि°
 *उच्छ- आ°
 उ(इ >)च् ✓छि (<वि) प् >
 उच्छ-उच्छ- भागिदोर्°
 *उच्छ, च्या- ✓इच् द.
 ✓उच्छ > उच्छ- ४अन्°, मग°
 १उच्छस- अभिभूत°, अनित°, अस्मानि°, उद्°, आर्ष°, इष्टि°, तद्°, तुवि°, धृग्°, वाटु°, भृग्°, रथ°, २विद°, मन्°, १एट°, सु°, स्वप्ति°
 *उच्छे, *उच्छी, *उच्छ- ✓वे द.

उत्तम,मा- ४अन्,दन्,उप, ऋच्, पुष्प, यजुन्
 १उत्तर- अघर, अहृ, १उत्तर, चट्, दधान्, दि, उत्तर-वेदि- ४अन्
 *उत्तरीय- वस्त्र
 उत्था,उद्/रथा > *उत्-थापन-सेना
 उ(इ)त्/पू > उत्-पू- ४अन्
 उ(इ)त्/सह > *उत्-सह ४अन्
 *उ(इ)त्/सिपू > *उत्-सिपू- पुनइ
 *उ(इ)त्/सूर्य- आ
 उ(इ)त्/सूर > उत्-सूर- ४अन्
 उत्-सूर- पुनइ
 *उद्/द्/धत्, अमि, उद्,उप, वि, व्या
 *उत्,ता- उप, वि
 उत्स- अमि
 उद्-> १उद्- ४अन्
 उद्- अमत, अण, उप, स, सुरा
 *उद्- ४अन्
 २उद्- ४अन्
 उद्- अमि
 उद्- वि
 *उद्- वि
 उद्/अन् > उद्-अन्- १प्राण, ध्यान
 उद्- २अन्, महन्, वग, स, १ह
 उद्/इ > उद्-अप- उप
 उद्-अप- परि, १मद्
 १उद्- ४अन्

उद्/कृच् > उद् (इ-अ) कृ- नाना, २मान
 उद्/गै > उद्-गातु- सु
 *उद्/वह् > *उद्-दाह- ४अन्
 उद्/घ(ह)न् > उद्-घत- ४अन्
 उद्/घा > उद्-घि- त्रि, पञ्च
 उद्/घृ <> हृ > १उद्-घृत्- ४अन्
 उद्/यम् (वधा.) > *उद्-याम- द्वादश, रत, प
 उद्/यु > उद्-याम(वधा.)- प
 उद्-युत्- १मथु
 उद्/घृत् > *उद्-घृत्- ४अन्
 *उद्-युप- आ
 उ(इ)न्/नम् > ३उन्-नत- एक, त्रि
 उ(इ)न्/नी > *उन्-नीय- सु
 उ(इ)न्/मद् > उन्-मदित्, *उन्-माद्- ४अन्
 उ(इ)न्/मा (माने) > *उन्-मान- महत्
 उ(इ)न्/मुच्,न्च् > उन्-मुत्- ४अन्
 *उप/काश् > *उप-काश- १श्वेत, सु
 उप/कम् > *उप-कामत्- ४अन्
 *उप/क्षि (क्षये) > *उप-क्षित- ४अन्
 उप/गम् > *उप-गत- ४अन्
 उप/प्रघ् > *उप-प्रघ्य ४अन्
 उप/चर् > *उप-चर्(ण) > गा- सु
 *उप-चार- उत्तरतम्
 उप/जीप् > उप-जीवन- > उप-जीवनीय- ४अन्
 *उप/जू > *उप-जूत- १वान
 उप/दस् > *उप-दस्, *उप-

दस्यत्-, उप-द्रामु(क) > का- ४अन्
 उप/हश् > उप-द्रष्टु- ४अन्
 *उप/धू > *उप-धूत- १वान
 उप/घृह् (वधा.) > उप-घृहण- कशिपु
 १उप-द्- दू(रे)र
 २उप-मा- जलउद्बुद्
 उप/यम् > उप-याम- उपरिष्ठात्, पुरस्तात्, सुरा
 उपयाम-गृहीत- ४अन्
 उप/लम् > *उप-लाम- ४अन्
 *उप/वन्च् > *उप-वन्(न)ना- सु
 उप/वपू > उपो(प-उ)प- ४अन्
 उप/वस् (आच्छ दने) > *उप-वसन- पी,स्
 उप/व्ये > उप-वीत- प्राचीन
 उप/सद् > *उप-सदन-, *उप-सद्(न)ना- सु
 उप/सिच् > उप-सिचन- ४अन्
 उप/सृन् > *उप-सर्ग- देश
 उप/सृप् > *उप-सर्प(ण)णा- सु
 १उपस्थ- अश्वत्थ, रथ
 उप/स्था > *उप-स्था- सु
 *उप-स्थान- अग्नि
 *उप-स्था(न)ना-, *उप-स्था- वन्- सु
 उप/हे > उप-हृत्- ४अन्, १इहा
 उप-हृत्मान- ४अन्
 उपा(प/अ)ञ्ज > *उपा(प-१अ)त्- ४अन्
 उपा(प-अ)त्/सो > *उपाय-सा(न)ना- सु
 उपा(प-अ)त्/घृत् > उपा-युत्- सु
 उपे(प/इ) > १उपा(प-य)पत्-

०) १ १५५ यनि. संख्या-नीकेतः द्र. १

*२उपा (प-अ)यन,ना- सु°
 *उपे (प-ई)यमान,ना- ऋअन्°
 उपो(प/उ)प् (वधा.) > *उपौ (प-ओ)प्य ऋअन्°
 *उप्य, *उप्य- ✓वप् द्र.
 ✓उव्त् अभिनि, उद्°, नि°, निर्°, वि°, सम्°
 *उव्जित- सम्°
 ✓उव्,म्भ् (वधा.), उव्ध- अप°, सम्°
 *उव्भन- अप्°
 *उव्ग- पिताच°
 उव्- पुर°
 उव्लप- उप°
 उव्लूक- कोत°
 उव्त्र- अवका°
 उव्त्रण- ऋअन्°
 उव्त्रुक- एक°
 ✓उव् (वधा.) अभि°, उद्°, उव°, नि°, प्रति° वि°, सम्°
 *उवप् (:) अभि°
 उव्,ष्टा- प्रति°, सम्°
 *उव्य- भन्तर°
 ओव् (त् >) स्ती- प्रति°, सम्°
 *ओव्य उप°
 उव्प्-
 *२उव्- ✓वस् (वधा.) द्र.
 उव् (प्)स्- नका°, सु°
 उव्- सु°
 *२उव्- ✓उव् द्र.
 *३उ(व >) ए-, *उव्- ✓वस् (वधा.) द्र.
 उव्- > उव्-यामन्- ऋअन्°
 उव्- प्रिय°
 ✓उव्, *२भोद्-, *भोद्म् सम्°
 *उव्- ✓वद् द्र.

ऊ

*ऊचान- ✓वच् द्र.
 *ऊदक- ✓उद्, न्व् द्र.
 ऊधन्- अच्छिद्°, अधि°, वीजल°, चतुर°, वि°, द्वि°, रप्यत्°, स्मद्°
 ऊधस्- ऋअन्°
 ऊन, न्ना- ऋअन्°, एक°, नि°
 ऊहु- पद्य°
 ✓ऊर्णु अप°, अभि°, अभिप्र°, आ°, उद्°, परि°, पर्यप°, प्र°, प्रत्यप°, वि°, संप्र°
 *ऊर्णु- रलोहित°
 *ऊर्णुवत्- अप°
 *ऊ(र्वत् >) र्वती- वि°
 *ऊर्वा(न >) ना- अभि°
 ऊर्ध्व- ऋअन्°
 *ऊर्ध्व-भास्-, *ऊर्ध्व-भावुक- ऋअन्°
 ऊर्मि- अति°, ऋअन्°, स्नात्°
 ऊप- > *ऊप रिह्- ऋअन्°
 *१ऊपिवस्- ✓वस् (निवासे) द्र.
 *२ऊपिवस्- ✓वस् (वधा.) द्र.
 ✓ऊह् अधि°, अप°, अभि°, अभि- परि°, अभिसम्°, अभ्यति°, अत्र°, उद्°, उव°, नि°, निर्°, परि°, प्र°, प्रति°, वि°, दिपरि°, ध्यति°, व्युद्°, मम्°
 *ऊह- उप°, वि°, सम्°
 *ऊहन्- निर्°
 *ऊहम्, *ऊहमान- परि°
 *ऊह् अत्र°, व्युद्°, सम्°
 *ऊह- सम्°

ऋ

✓ऋ, ऋच्छ् (वधा.) अत्रु°, अन्वव°, अप°, अभि°, अभिसम्°, अत्र°, आ°, उद्°, उव°, नि°, निर्°, परि°, वि°, सम्°
 *७अर- अष°, उव°
 *४अरण- उद्°, सम्°
 *अराण- सम्°
 अर्वांस (:) आ°
 *अराम् अभि°
 *अरा(ण >) णा- सम्°
 *आरिन्- परि°
 *आरिणी- अष°
 *अरच्छती- ऋअन्°
 अरत्, तु- ऋअन्°, आ°, काम°, निर्°, यज्ञ°, सम्°
 अरुति- अत्र°, आ°, निर्°, सम्°, २अरति- अत्रु°, अभि°
 *अरव्य, *अर्य- निर्°
 *र- अशी°
 *१रि- ६अ°
 *अरु- ऋअन्°
 *अरु- ✓अञ्ज् द्र.
 ✓अरु उद्°, प्र°, सम्°
 *२अरु- उद्°
 अरु- ऋअन्°
 *अरु- ऋअन्°, ३अर्ध°, अटन्°, अट्टादशन्°, एक°, एकादशन्°, चतुर°, चतुर्दशन्°, प्रयोदशन्°, नि°, दशन्°, द्वादशन्°, नवन्°, ६अदशन्°, पद्यन्°, षट्°, शन°, ७अदशन्°, सप्तदशन्°, सतन्°
 ✓अरु अत्रु, निर्°
 अरु- ऋअन्°, अत्रु°
 *अरु- आविम्°, गो°, भात्°
 ✓अरु- (वधा.) अभि°, आ°, नि°, प्र°, मम्°

*कङ्क- मनस्
 कण्- ४अन्
 ✓कण् वि०, सप्
 *कृत्, *कृतिन्- अनु
 कृतु- ४अन्, वा०, एव०, गन्धर्व०,
 भक्त०, यवा०
 कतु-प्रा-, करिविज्-, > आत्वि-
 जीन- ४अन्
 *कन्ध, *कन्ध- ✓अ द
 ✓कण्, *कण् अतु०, आ०, उ०, प्र०,
 वि०, सप्
 *कंधेपिरवा सप्
 अर्ध्व- वि०, सप्
 *कंलं(त् >) स्त्री-, *कंलं- नि०
 कन्, क्वा- वि०, सप्
 कन्दि- नि०, सनस्व०, सप्
 *कण्- सप्
 कन्व- अतु०
 *कण्- सप्
 *कण्- वि०, सप्
 ✓कण् (वधा) अति०, उद्, उ०,
 नि०, प्र०, नि०, सप्
 कण्- उद्, वि०
 *कण्, छा- नि०
 कण्भु- इन्द्र०, दशर०, महत्, २३१०,
 दुक०, १मह०, सु०
 कण्- ए०, क्षेत्र०, महत्, यवा०,
 धुन०, मत्तन्
 कण्- ४अन्
 कण्- ध्वा०, महत्

ए

ए (शा ✓र) > मा-यन्-
 ए(व०), का- ४अन्
 *एक-पात- १ःस्व०
 *एक मोह- टिनिमि०
 एव विनि- > एवविन्- स्त्री०

एका-दशन्- > एकादशि (न >)
 नी- ४अन्
 ✓एज् उद्, उ०, सप्
 *एज- प्रात०
 एजन्- ४अन्
 *एजय- जनम्, निरवम्
 *एजित- ४अन्
 २एत्- अजि०, अरुण०, उभयतस्,
 १टुण्, १रोहित०, वि०
 १पुनी- अन्वतस्
 *एतु-, *एतुम् ✓इ द.
 *एद्- ✓इद् द
 ✓एष्, *एष्- सप्
 *एष्- ✓इष् द.
 एनस्- १अद्भुत०, ४अन्, प्रति०, वि०
 *एनस्- देव०, मनुष्य०
 *✓एष् अपा०
 *✓एर नि०
 *एल्य, ए- नि०
 एष अन्
 ✓एष् (भोजन) > एष्-
 *एष्- ✓इष् (वधा.) द
 *एष्- गं
 *एष्- *एष् ✓इष् (वधा.) ॥
 *एष्- *एष् ✓इष् द
 *एष्- ४अन्

ओ

ओहन्- गिरा०, तद्, ५दान०, नि०,
 वि०, सप्
 *ओह- यवा०
 *ओचनी-, *ओचर- ✓उच्
 (वधा) द.
 *ओह- आ ✓वद् द.
 ओष्-, *ओष्- दशन्
 ओदन्- पशन्, ४अन्, वि०, शत०
 ओपश- गे०, प्रथम०, श्वा०, सु०

*ओपश- सु०, हृदय०
 १ओष्- पश्चात्, वि०
 ओपधि- उप्र०, १सह०
 ओष्- अघर०, १शिति०
 *ओष् ✓उष् (वधा.) द.
 ✓ओह् नि०, वि०
 १ओह्-
 *२ओह-, *ओहम् ✓उह् द.

क

३क- ६अ०
 ककर- नि०
 *ककाट- रंण०
 ककुद्- नि०, १शिति०
 ककुम्- १उष्द्वा०, नि०
 कक्ष- अपि०, उ०, १शिति०, श्रुत०
 १कक्ष- दशन्
 कक्ष- प्र०, वि०, १सतीन०
 *कटि- > *कटि-तट- विपुल०
 कण्ड- अघर०, नील०, महत्,
 १शिति०, १इण्
 *कण्ड(-क)- १सह०
 *कण्डुक- नि०
 ✓कन् आ०
 कन्नि- > क(न्व >) म्वा- देव०
 कन्नि- ६अ०
 कपर्द- चतुर०, दक्षिणतस्, नील०,
 सु०
 कपाल- कर्म०, अष्टन्, ऊर्ध्व०, एव०,
 एव वि०, एकादशन्, चतुर०,
 त्रयविंशत्, प्रयोदशन्, वि०,
 दशन्, द्वादशन्, द्वि०, नवन्,
 पञ्चन्, १मनु०, शीर्ष०, पष्,
 सतन्
 कपोत- > *कपोतो- गृह०
 ✓कम् अतु०, क्मि०, उ०, नि०,
 प्र०, प्रति०

*कमस् (:), *कान्त- नि°
 काम- ६अ°, २अक्ष°, अन्तु°, अच°,
 अत्र°, अवगम°, १आयुस्, इन्द्रिय°,
 ऊर्ध्व°, आदि°, एक°, एकादशिनी°,
 १भोज्य°, हिम्, क्षेम°, गो°,
 प्राग्, चक्षुस्, १जनि°,
 १ज्येष्ठ्य°, तेजस्, तोक°, राम्°,
 १दान°, देव°, देव°, दोह°,
 १धन°, नाथ°, नि°, पति°, २पुत्र°,
 १पितृलोक°, पुत्र°, पुरोधा°, पुल°,
 १, ३पुष्टि°, १पूर्ति°, १पूर्व°, प्र°,
 प्रजा°, प्रति°, प्रतिष्ठा°, प्रश-
 वर्धन°, २, ३भृति°, मनुष्यलोक°,
 यज्ञ°, दक्ष°, १यज्ञस्, रथ°,
 रायन्, राष्ट्र°, दक्ष°, वीर्य°,
 ३इष्टे°, स्वाहा°, ध्वज°, ध्वजस्,
 धी°, क्ष°, सज्जत°, तस्य°,
 १गनि°, धमव°, ३सर्व°, सुवर्ग°,
 सोम°, रभी°, २सर्ग°
 *काम-कर्त्त०- काम प्रीत-
 ६अ°
 *कामन्- नि°
 *कामम् यज्, यथा°
 कामयमान- नि°
 कामिन्- क्तु°
 १काम्य°-
 *काम्य- प्रति°
 *काम्यदन्तु- नाथ°
 *कम्प्, प्र°, संद°
 *कम्पित्, ता- प्र°
 *कम्प- ✓इ(बधा.) द.
 *कम्प- ✓दू (विंती) द.
 *कम्पी- ✓इ (बधा.) द.
 कम्पन- यत्°
 *कम्पि- ✓दू (विंती) द.
 *कम्पि- ✓इ (बधा.) द.

करीर- सु°
 र्कर्ण- ६अ°, ऋषिहृद°, अधील्लोष°,
 अध्यालोह°, अर्षि°, कष्ट°,
 आयुत्, कर्करि°, कृष्, १कृष्ण°,
 १जस्त°, २दाय°, नैयुर°, पिप्लु°,
 पुष्प°, प्रच्छिन्धा°, प्लीहा°,
 षष्ठु°, बृहन्, मिपञ्, मिथ्या°,
 १शिति°, द्यौष्, ध्रुत्, रथ्या°,
 हिरण्य°
 र्कर्ण- ६अ°
 *र्कर्ण- नि°
 *कर्त्त०- *कर्त्तम् ✓इत् (छिन्दे) द.
 *✓कर्द्व > *कर्विनी- इष्टु°
 *१, २कर्म- ✓इ (बधा.) द.
 *कर्दनि- ✓इत् द.
 *कर्त्- *कर्त् (त्) = वी- ✓इत् द.
 *✓काल् भा°, प्र°
 *३काल- भा°
 कल्लदा- श्लोक°
 कल्लदा- घोष्ठन्, स°
 *कल्पक- ✓कृप् द.
 *कल्प- ६अ°
 कल्प- ६अ°, संद°
 कल्पति, वी- ६अ°
 कल्पि- ६अ°, १पारयत्°
 कल्प- २वि१°
 *कल्प (बधा.) प्र°, प्रति°
 १कृत्ता- वि°, १मपु°
 *कल्प- प्र°
 *कल्पदा- प्र°
 कल्पिषु- द्वि११°
 कल्प्य- ७ण°
 *✓कल्प भा°, नि°, निगु°, वृत्°
 *कल्पमान- *कल्पिन्, *कल्पिन्-
 नि°
 *कल्प गम्°

*काप- निगु°
 *✓कस्व(बधा.) उद्, निगु°, वि°
 *कसुक- वि°, सम्°
 *कसि- *कसित- वि°
 *२कास- निगु°
 का (णु >) णा- ६अ°
 काण्ड- अहलि°, कर्तुन्, २इष्टु°,
 उपरि°, १गिरु°, मपम°,
 महन्, सत°, सहस°
 *काति- कण°, वाम°
 *कानन- शैल°
 *कान्त- *काम-कर्त्त०- *कामम्,
 *कामम्, २काम्य- ✓कम् द.
 ३काम्य°-
 २काप- ६अ°
 *३काप- नि°
 *काप्य- भा°
 ३काप-
 *२कार- *कारम्, *कारी- *कारक-
 ✓इ(बधा.) द.
 ३काप- उद्, सु°
 २काल- > काचित्- ममुगरी°
 *३काल- ✓कम् द.
 *काप अति°, अन्तु°, अति°, भा°,
 भा°, उप°, नि°, परा°, प्र°,
 रि°, मम्°
 *कात- अर् > सी°, अन्तु°, > न्,°
 भा°, भा°, उप°, नि > भी°,
 परा°, प्र, > मा°, प्रति > णी°,
 म°, मम्°
 *कात(न >) नी- २ण°
 *काति- १इत्, गम्°
 *कातिनी- णा°
 *काप, रत्ना- भा°
 *काकत्- भा°, प्र°, वि°
 *काप- ✓कम् द.



✓कास् > १कास्-

*२कास्- ✓वस् द्र.

✓क्रि अनु°, आ°, नि°, वि°

*चिक्चन्- नि°

*क्रियुक्- तु°

*✓क्रिष्(छदने)> *विष्-श्चिष्

✓क्रित् अतिप्र°, अप°, आ°, प्र°, वि°, सम्°

क्रेत- अज्ञात°, प्र°, मनम्°, धेयस्°, स°, सु°

क्रेतु- ६अ°, अग्नि°, १धूम°, गृहत्°, मामा°, यज्ञ°, सहस्र°, सु°, स्वर्°

चिक्रेवृत्- ६अ°, आ°, सम्°

क्रेक्रीनान- वि°

क्रितय- ६अ°

क्रिम्-> कुम् ६अ°

*क्रि(त् >)ती-, *क्रि- ✓कृ (विधये) द्र.

क्रिलिय- देव°, नि°, ४प्रह्वन्°, ४प्रह्वण°

*कीर्ण- ✓कृ (विधये) द्र.

*कीर्त्य- ✓कृ (स्वी) द्र.

*कीर्य- ✓कृ (विधये) द्र.

कुक्षि- १शीर°

*✓कुक्ष(=✓कृ-इ)> *कुक्षन-बाहु°

कुक्षुट-

*कुक्षुट- निम्°

कुक्षाप- अरत°, यज्ञ°, सहस्र°

कुक्षाप- सुप्र°

कुष्ण- तैल°

कुत्स- पुद्°

*कुक्षि-> *कुक्षप- ६अ°

✓कुप्, *कुपिन- प्र°

*कुप्पन्- ६अ°

कुमार- ६अ°, वहु°

कुम्भ- उद°, चट्ट°, वि°, हिरण्य°, शैलन°

कुरीर- तु°

*✓कुल्(हिंसायाम्), *इकुल- अ°

*धकुल- महत्°

कुलमल- संकल°

रेकु(त्वं)>त्या- १मधु°

*कु(कृ)ल्व- अति°

*कुदा(ल)>ली- ६अ°

कुसिन्ध- प्रथम°

*✓कृ, *कृव-, *कृति-, *कृय आ°

रेकूट- ६अ°

कूप- वापी°

*कूपार- ६अ°

*कूर्मि-, *कूर्मिन्- तुवि°

कूल(वप्रा.)- अतु°, अपूप°, उद्°, नि°, प्रति°, १मधु°

✓कृ(वधा.) कवल्लो°, अति°, अग्नि°, अनु°, अनुवपद्°, अन्वव°, अन्वा°, अप°, अपा°, अति°, अभि°, अभिनिसु°, अभिहि°, अभ्युत्साद्याम्°, अभ्युपा°, अरम्°, अलम्°, अवा°, आ°, आप्याययाम्°, आविस्°, आसम्°, इ°, इप्°, ई°, उद्°, उदा°, उप°, उपा°, उल्ला°, क्वज्ज°, किक्किटा°, किक्किरा°, छम्भद्°, दी°, द्वैधी°, नन्मम्°, नमस्°, नि°, निस्°, न्या°, परा°, परि°, परिस्°, पर्यमिन°, पर्या°, प्र°, प्रति°, प्रा°, फली°, मधम्°, मुष्टी°, वपद्°, वाती°, वि°, न्या°, शिक्वा°, संस्°, सम्°, समलम्°, समा°, स्तरी°, स्वगा°, स्वधयाम्°, स्वधा°, साहा°, हि°, हिद्°

✓कृ(वधा.) कवल्लो°, अति°, अग्नि°, अनु°, अनुवपद्°, अन्वव°, अन्वा°, अप°, अपा°, अति°, अभि°, अभिनिसु°, अभिहि°, अभ्युत्साद्याम्°, अभ्युपा°, अरम्°, अलम्°, अवा°, आ°, आप्याययाम्°, आविस्°, आसम्°, इ°, इप्°, ई°, उद्°, उदा°, उप°, उपा°, उल्ला°, क्वज्ज°, किक्किटा°, किक्किरा°, छम्भद्°, दी°, द्वैधी°, नन्मम्°, नमस्°, नि°, निस्°, न्या°, परा°, परि°, परिस्°, पर्यमिन°, पर्या°, प्र°, प्रति°, प्रा°, फली°, मधम्°, मुष्टी°, वपद्°, वाती°, वि°, न्या°, शिक्वा°, संस्°, सम्°, समलम्°, समा°, स्तरी°, स्वगा°, स्वधयाम्°, स्वधा°, साहा°, हि°, हिद्°

१कूर- इत्तु°, अमयम्°, उगा°, इतभयम्°, किम्°, मज्जम्°, निमुत्तभूति°, दिवा°, प्रगा°, प्रियम्°, भास्°, भूयम्°, मयस्°, १यज्ञम्°, राम्°, धेयस्°, सना°, सुते°

*करी- भयम्°

*३कर- सु°

३करण- अग्नि°, अन्न°, अग्नि°, १गर्म°, नि°, प्रियम्°, फली°, २वनम्°, श्री°, हविस्°

*करणो- अयत्नम्°, सहायम्°, सुभागम्°, सुहयम्°

कुरिज्(त् >)ती- हिद्°

कृतंवे नि°

कृतंवै पर्या°

कुरुंस् नि°

१कुरुं- इस्°, निस्°

२कर्त्स्- आ°, इम्°, निस्°, वि°, श्रुम्°, स्वगा°, हस्°, हि°

कुनीस् (:)- अपा°

*१कर्म- २विदत्°, १शीर°

कुर्मन्- ६अ°, आसन्न°, भूरि°, वाज°, २विदत्°, १इप्°, सव°

२साधु°, सु°, १गुहण°

*२कर्म- २रत्न>ते°, देव°

*२कार(वप्रा.)- १आयुस्°, ई°, १इत्तु°, ई°, उप°, २रेल्लव°, १ओजस्°, किक्किटा°, कौश°, क्रूरम्°, छम्भद्°, १ज्या°, १तवस्°, २धनुस्°, नमस्°, प्र°, बहु°, ४प्रह्वन्°, मधम्°, म्नास्°, मणि°, मेषा°, मुष्°, रथ°, वपद्°, वानी°, मुरा°, र्कालिम्°, सुन्°, रत्°, स्वगा°, रक्षा°, रसाहा°, हस्°, हि°, हिरण्य°

*कारो- आज्ञानी°, कन्ठशी°, पेशस्°, निदल°, रमर°

*कार्म् किक्किटा°

कारिन्- अभिनिरा°, नि°

काह- ३जरत्
 *काह- प्रा०
 कुर्वन्- उपा०, वपद्
 कुवाण- संम्, समा०
 कृण्वत्- आ०, परिस्, वि०, हिं०
 कृण्वती- आविस्
 कृण्वान्, ना- आविस्, द्वैधी०, निस्, वि०, समा०
 *कृत्- अय०, अ-३र०, १अनुकाम०, १अभयम्, अभिशस्ति०, १अभिष्टि०, अरम्, १अशन०, आजि०, १आयुस्, आद्यु०, १इयु०, ३ईशान०, उपाति०, उर०, उल्ला०, ऋषि०, कर्मन्, किल्बिप०, २कृत्या०, क्रूर०, राज०, १गर्म०, जामि०, ज्योतिस्, ३ेतन्, १तपस्, उधु०, दुस्, २धनुस्, धन्वन्, १धर्मन्, नमस्, पथि०, पाप०, पितु०, पुह०, १पूर्व०, प्रवेद०, प्रशस्ति०, ४महान्, अद्र०, भूत०, भूयस्, १मधु०, मन्त्र०, मिथु०, मूल०, यज्ञ०, १यशस्, रण०, १राजन्, रूप०, २लोक०, ३ययस् वरिषस्, २विज्ञेय०, १विद्वन्, बीर्य०, शरण०, १श्लोक०, सरूप०, सहस्, सु०, सुहृ०, स्तेय०, रघोन्, रव०, सिवट्, हविस्
 कृत्, ता- ६अ०, २अन्य०, अया०, अभिनिस्, अरम्, अलम्, अदिशन्, आ०, आत्मन्, आविस्, ईं, इस्, ईं, उपा०, ऋषि०, कक्रजा०, कुञ्जाल०, ३ेतन्, दुग्, देव०, नमस्, नि०, निग्, परिस्, पर्यानि०, पर्वा०, पितृ०, पत्नी०, यज्ञी०, जित्पत्र०, ४म्राह्मण०, मधुन्, १मद्, १

मनुष्य०, १मर्त्य०, २मात्, मानस्, यजुस्, यथा०, १राजन्, वपद्, वाती०, वि०, व्या०, शिक्या०, शूद्र०, संवत्सर०, संस्, समा०, सरस्वति०, सहस्, सु०, स्त्री०, स्व०, स्वगा०, स्वम्, स्वयम्, स्वाहा०, हविस्, १हस्त०, हिं०
 *कृती- आर्य०
 *कृत्-पूर्व- ६अ०
 १कुत्ति- अनु०, अया०, अरम्, आ०, इस्, उहया०, नमस्, नि०, निस्, १महान्, यजुस्, वपद्, संस्, स्वगा०, स्वाहा०, हविस्, इस्
 कृन्- २लोक०, सुहृ०
 *कृत्य, > त्या अदखली०, अरम्, आ०, उपा०, विद्विटा०, नमन्, नमस्, वपद्, व्या०, श्रुतम्, संस्
 १कृत्य, रथा- अनु०, अया०, आ(<अ)नु०, उदा०, कर्मन्, धाज०, श्रुतम्
 २कृत्या- पाप०, महत्, २साधु०, सु०
 १कृत्वर- १गर्म०, पाप०, पुह०, पूर्वकाम०, सु०
 *कृत्वर- अभि०
 कृत्वर- १पूर्व०
 कृत्वर(ः) अष्टन्
 कृत्वर ६अ०
 *कृत्य- ३ेतन्, पुन०
 क्रियमाण, णा- अय०, पर्या०
 चक्राण- आ०, प्र०
 चक्रि- आ०, उर०
 *चक्रिबस्- ६अ०
 *चरिबत्- आ०

√कृत् (छेदने) अधिवि०, अय०, अवि०, अय०, उद्, नि०, निग्, परि०, प्र०, वि०
 कर्तुं (बप्रा.)- वि०
 *कर्तन- अधिवि०
 *कर्तम् उद्
 *२कृत्- वन्धु०
 कृत्- अय०
 *कृत्-रच्- ६अ०
 *२कृत्य परि०, वि०
 *कृत्यमान, ना- परि०, वि०
 *२कृत्स्वन्- नि०
 *कृत्- प्र०, वि०
 *कृत्- नि०, वि०
 √कृत् (वेद्येने) उद्
 *√कृत् (घूर्णकरणे), *३कृत्- आ०
 *कृत्स्- कृत्स्न- रथ०
 √कृप् अयु०
 √कृन् अय०
 *कर्त्तन- काम०, ३ेतप्ल०
 कृन्- ६अ०, अति०
 कृन्- ऊर्ध्व०
 √कृप् उद्, नि०, प्र०, वि०, सम्
 *कृप्- वि०
 *कृप्(त् >)न्ती- सम्
 कृप्- वि०
 कृप्- > कृ (वि >) पी-बल- ६अ०
 कृप्, पृ- ६अ०, फाल०, वि०, सु०
 कृष्ट-ययु, न्या- ६अ०
 कृष्टि- २विद्वन्
 १कृष्ण- ६अ०, अग्नि०
 कृष्ण- शत०, हिरण्य०
 २कृष्ण- > कृष्णा(ण-अ)निन्- अधि०
 √कृ (स्तुती) > निर > कीर्ति- सु०
 √कीर्ति > *कीर्त्य- दिवा०
 √कृ (विदोषे) अनु०, अय०, आ०, उद्,

उप°, प्र°, वि°, सनि°, सम्°
 *कृकर- आ°, उद्°, वि°
 *कृति- प्र°
 *कृति(र >) स्त्री- आ°
 *कृति- आसु°
 *क्रीण- अय°, सम्°
 *क्रीयं उप°
 √कृष्ट् अति°, अतु°, अमि°, अय°, उद्°, उप°, प्र°, प्रति°, वि°, सम्°
 कृष्य (वप्रा) - ऐअ°, अयत्°, सम्°, सु°
 *कृष्यक- वि°
 कृष्यमान- अमि°
 कृष्यत्- प्र°
 कृष्यत्- अयि°
 कृष्टत् पत्ता- ऐअ°, अयत्°, उप°, प्रति°
 कृष्टि- ऐअ°, अमि°
 *कृष्ट- महि°
 कृषल- निम्°
 कृषा- ऐअ°, अयत्°, अतु°, १कृष्ण°, अतु°, दीप°, सुनि°, वायु°, वि°, वृत्त°, वृत्त°, व्यस्त°, व्युत्°, घोषम्°, ३सर्व°, १हरि°, हिरण्य°
 कृष्य- हिरण्य°
 √कृ (वचा) आ°, सम्°
 कृकानु- सम्°
 *कृष्टि- बालक°
 कृषा- ऐअ°, अयत्°, अन्तर°, अन्तर°, देव°, सुवत्स°, ३याम°
 √कृष्ट् अय°
 *कृष्ट- अयत्°
 *कृष्टिन्- अयत्°
 कृत्तु- ऐअ°, अयत्°, १कृष्टसुत्°, अमि°, अमिन्°, अयत्त्°, अह°, अतु°, अति°, अति°, दग°, निम्°, पून°, दग°, अरेण्य°, विमु°, ११यत्°

अन°, स°, संसृत्°, १सह°, सु°, हेय°
 √कृद्, न्द् अतु°, अमि°, अभ्यव°, अयत्°, आ°, नि°, निस्°, परि°, प्र°, प्राव°, सम्°
 कनिक्त्- आ°
 कुनिक्त्- अमि°, प्र°
 *कृद्- पर्यन्त्°
 कृद्- अमि°, अयत्°, अयत्°, १शुचि°
 १कृद्- अमि°, अयत्°
 *कृद्- सम्°
 *कृद्म् अमि°
 *कृद्दयत्- आ°
 *कृद्- पर्यन्त्°
 √कृम् अति°, अया°, अयि°, अतु°, अतुनि°, अतुनिस्°, अतुत्°, अतुति°, अतुत्म्°, अन्वप°, अन्वा°, अयत्°, अयोद्°, अमि°, अमिनि°, अमिसम्°, अभ्यय°, अभ्या°, अयुद्°, अयुत्°, अयत्°, आ°, उद्°, उप°, उपनेस्°, उपमम्°, उपोद्°, नि°, निस्°, परा°, परि°, प्र°, प्रति°, प्रा°, वि°, व्युद्°, सम्°, ममा°, समुद्°
 *कृ- ऐअ°
 *कृत्- उद्°
 *कृत्मान- आ°
 कृत् (वप्रा) - अयत्°, अमि°, आ°, उद्°, उह°, प्र°, सम्°
 कृत्मान- आ°, उद्°, नि°, प्रति°, वि°, सम्°
 कृत्मान, णा- आ°, सम्°
 *कृत्- अयत्°
 *कृत् अत°
 *कृत् अति°, अन्वा°, अतुनिस्°, अयत्°, अमि°, अयत्°, आ°, उद्°, परा°, परि°, प्र°, वि°

*कृत्, म्या- आ°
 *कृत्- अयि°
 कृत्, म्या- अति°, अयत्°, अमि°, उद्°, निस्°, परा°, वि°
 *कृत्- अयत्°, अमि°, आ°, उद्°, वि°, सम्°
 *कृत्- अयत्°, आ°, प्र°, सम्°
 *कृत्- अति°, अयत्°, अमि°, अयत्°, उद्°, उप°, परि°, प्र°, सम्°, ममा°
 *कृत्- आ°
 *कृत् अतुत्ति°, अयत्°, अमि°, अभ्य°, प्रति°
 *कृत्- अयत्°, सम्°
 *कृत्- अयत्°
 कृत्मान- आ°, वि°
 *कृत्- अयि°
 कृत् (वप्रा) -> *कृत्- उहत्- ऐअ°
 *कृत्- उहत्- ऐअ°
 √कृत् (= √कृ) > *कृत्- अयि°
 *कृत्- अयि°
 *कृत्- अयि°
 *कृत्- अयि°
 √कृत् अयत्°, आ°, निस्°, परि°, प्र°, वि°
 कृत्- वि°
 *कृत्- निस्°, सोम°
 *कृत्- आ°
 *कृत्- वि°
 *कृत्- प्र°, सयत्°
 १कृत् ता- ऐअ°, अयत्°, निस्°, परि°, रयत्°, वि°, सु°
 *कृत्- निस्°
 *कृत्- निस्°, वि°
 *कृत्- निस्°
 √कृत् अयि°, परि°, प्र°
 १कृत्-
 *कृत्- प्र°

क्रीडत्- ६अ०, परि०
 क्रीडिन्- प्र०
 *क्रीति-, *क्रीय-, *क्रीय-√क्री ड.
 *√कुद् (शब्दे), *क्रोड, *क्रोदिन्-
 उद्०
 √कुघ् > कुद्- ६अ०
 *कुड्- मित्र०
 √कुडा अति०, अतु०, अमि०, आ०,
 परि०, प्रति०, सम्०
 *कुट- अति०
 *क्रोश- प्रति०, सम्०
 *क्रोशु (यप्रा.)- परि०, रघन०
 *क्रोशाक- अमि०
 क्रोशात्- आ०
 *क्रोशामा(म>)मा- सम्०
 क्रुड्-, *क्रूरं-कार- ६अ०
 *√कलम्, *कलान्त- आ०, सम्०
 *कलव- १अरि०, अलि०
 *कल(स्त>)स्ता- ६अ०
 √किल्द्, *कल्द्- वि०
 *√किल्द्, *कल्द्- अव०
 √कशा अतु०, अन्वा०, अमिवि०,
 अद्०, परि०, प्र०, प्रति०, वि०,
 सम्०
 *कशात- प्रति०
 *कशाति-, *कशात्- अतु०
 *कशाप्यमान- सम्०
 *कशाय अतु०, अव०, प्र०, प्रति०,
 वि०
 *कशायम् अन्वा०
 *क्ष- टुवि०
 *क्षत- ६अ०, सु०
 *क्षति-, *क्षतु- ६अ०
 क्षत्र- अदम्भ०, १चित्र, तुवि०, देव०,
 प्रिय०, वपिष्ठ०, सु०, सुपार०,
 स्व०
 *क्षत्र शयस्- न०

√क्षद्, क्षनु- अतु०, अमि०
 *क्षद्- वाहु०
 *क्षद्- अमि०
 क्षत्रन्- स्वाडु०
 *क्ष(भ>)भा- अदत्त०
 √क्षम् अति०, अवि०, अमि०
 क्षाम्- याया०
 √क्षर् अति०, अतिप्र०, अतु०, अमि०,
 अभ्यति०, उप०, परि०, प्र०,
 प्ल०, वि०, सम्०
 *क्षर्- वि०, दात०, सुमत्०
 *क्ष(र>)रा- अदत्त०
 √क्षा (=√कशा) वि०
 *१क्षाण- आ०
 *२क्षाण-, *क्षाप्य-, *क्षायत्- √क्षे
 ढ.
 √क्षि अ०, आ०, उप०, निस्त्, प्र०, वि०,
 सम्०
 १क्षय- ६अ०, सु०
 *२क्षरण- २ऊराय०, १असुर०,
 पिशाच०, २प्रातुव्य०, यातुधान०,
 सदान्वा०, सपन्न०
 *क्षय्य- ६अ०
 *क्षिण- आ०
 *क्षिणत्- प्र०, वि०
 *१क्षित्- ६अ०, सपन्न०
 १क्षितु ता- ६अ०, प्र०, वि०
 १क्षिति- ६अ०, १असुर०
 *२क्षिति- ६अ०
 क्षीण- प्र०, वि०
 *क्षीयमाण, णा- ६अ०, अप०
 *क्षेय- अ०
 √क्षि (निवासे) अधि०, अन्वा०,
 अभ्यव०, आ०, उप०, परि०, प्रति०,
 सम्०
 २क्षय- दिवि०
 ३क्षय- उह०, रथ०

*२क्षित्- २अच्युत०, अन्तरिक्ष०,
 १अप्सु०, आ०, उप०, १गिरि०,
 दिवि०, ध्रुव०, परि०, पृथिवि०,
 पृथिवी०, वन्धु०, वज्र०, स०
 *२क्षित- आ०, उप०
 २क्षिति- उह०, २धारयत्, ध्रुव०, सु०
 क्षियुत्- ६अ०, उप०, प्रति०
 *क्षित्- उप०
 क्षेय- २अन्य०, उह०, देव०, मनुष्य०,
 सु०
 क्षेय-विद्- ६अ०
 क्षेम- ६अ०, ध्रुव०, योग०
 *क्षयत्- प्रति०
 √क्षि (देवर्षे), *२क्षित्- अधि०
 √क्षिप अमि०, अव०, वि०
 *क्षिप- वि०
 *क्षिपत्- अमि०, अव०
 क्षिप्र, प्रा- अति०
 क्षीर- १अज०, इरा०, उद०, पुरय०,
 सुग०, २लोहित०
 √क्षु. क्षय- परि०
 क्षु- पुरु०
 *क्षुत्- पु०
 √क्षुष् वि०
 क्षुष्- ६अ०, वाप०
 क्षुधा- अप०
 *क्षुष्य-, *क्षुष्यत्- ६अ०
 *क्षोध- वि०
 क्षोषुक, का- ६अ०
 √क्षुभ्, *क्षुब्ध-, *क्षोभ- वि०
 √क्षे अ०, अपि०, अव०, प्र०, सम्०, संप्र०
 *२क्षाण- अव०
 *क्षाप्य संप्र०
 १क्षाम्- अव०
 *क्षायत्- प्र०
 √क्षणु अव०
 *क्षणुत्- अन्यतस्, उभयतस्

*क्ष्णू- उभयतस्तु
 क्ष्मा- ड°
 *क्ष्यत्- √क्षि (निवासे) द.
 √क्षिद्यद् (वधा.) उद्°, नि°
 *क्ष्विद्यद् (:) नि°
 *क्ष्वेद्यत्- उद्°

ख

ख- आ°, घत°, सहस्र°
 *√खच् > *खच्चिन्- मणिगण°
 √खण्ड्, खण्ड- आ°
 *√खद् (मोदने) आ°
 √खन् अति°, आ°, नि°, परि°
 प्र°, वि°
 *खल(ईला)न- आ°
 खलत्- ईअ°, नि°
 *खला- निम्°
 खान्, खान्- ईअ°, अति°, अ°प्रि°, नि°
 *खाय परि°
 *खु- आ°
 खे (ख>)या- अति°
 *खर- आ°
 खरु- ईअ°
 खल- मीहि°
 खलनि- ईअ°
 *खान्-
 √खाद् अय°, प्र°, वि°, मम्°
 खाद् (वधा.)- *अभिन्°, अय°,
 प्र°, वि°, इद्°
 *खादि- ईअ°, इप्र°, सु°,
 दि०द्°
 √खिद् आ°, उद्°, नि°, निम्°,
 प्र°, वि°, मम्°
 *खिद्- आ°, प्र°, वि°
 *खिद्य- आ°, उद्°, प्र°
 *खिद्य- निम्°
 खिद्य- *खिद्य-यामन्- ईअ°

खिल- ईअ°
 √ख्या अति°, अनु°, अन्तर्°, अभि°,
 अभिवि°, अव°, आ°, उप°,
 परि°, प्र°, प्रति°, प्रत्या°, वि°,
 व्या°, सम्°
 *ख्य- प्र°
 *ख्या- अभि°
 *ख्यात- प्रति°, वि°, सम्°
 *ख्याति- अनु°
 ख्यात्- अनु°, अभि°, उप°
 *ख्यान- सम्°
 *ख्याय अभि°, प्र°, वि°, व्या°,
 सम्°
 *ख्यायम् प्रत्या°
 *ख्येय- सम्°
 *ख्यै प्र°, वि°

ग

*१ग,गा- √गच्छ् द.
 *२ग- √गै द.
 *३ग- वल°
 √गच्छ्, गम्, गच्छा°, अपि°, अनु°
 अनुपरा°, अन्वव°, अन्वा°, अय°,
 अति°, अभि°, अभिसम्°, अभि-
 समा°, अभा°, अरम्°, अव°,
 असा°, आ°, उद्°, उदा°, उप°,
 उपा°, नि°, निद्°, न्या°, परा°,
 परि°, पर्या°, प्र°, प्रति°, प्रत्या°,
 प्रा°, वि°, व्यव°, सम्°, सत्या°,
 *१ग, गा- अय°, अय्वन्°, अय°,
 अयुम्°, ऋतु°, ड्र°, नामन्°,
 पार°, पुरम्°, सम्°, सु°,
 सुयद्°, रय°, रयद्°
 गुच्छन्- आ°
 *गच्छन्ती- अनु°
 *गच्छमान् (>)ना- सम्°
 *गर्- आयन्°, नना°

गत,ता- ईअ°, अनु°, अन्त°, अभि°,
 अव°, आ°, उप°, नि°, परा°,
 पर्या°, वि°, सम्°, ईसर्व°
 गत-श्री-, गता(तु-अ)सु- ईअ°
 गति- अनु°, आ°, गो°, सम्°
 *गत्य, > त्या अतु°, अभिमम्°,
 अव°, आ°, परि°, सम्°
 *गत्वन्- १पूर्व°
 गत्वा आ°
 *गथ- सम्°
 गन्तव्ये उय°
 १गन्त्व- अभि°
 *२गन्त्व- अन्वा°, आ°
 *गन्तोत् (:) अव°
 गम् मा- अरम्°, अय°, आ°, दूरम्°,
 देवम्°, मधुम्°, युधिम्°, सम्°,
 हृद्यम्°
 *गमन- अभि°, आ°, सम्°
 *गमन-सिधुन्-संगम- सर्वर्ण°
 गमयत्- अभि°
 *गमयित्- अव°
 *गमयित्थ आ°
 गमयित्वा अनु°, आ°
 *गमस (:) अव°
 *गमिन्यत्- था°
 *२गा- तमम्°, रामन्°
 *गामि(न्>)नी- अय°
 *गामुक,का- आ°
 *गू- अय°, अयम्°
 *गमन्- १यु°
 जगन्वृत्- आ°, निद्°, परि°
 *जग्मान,ता- सम्°
 जग्मियन्- आ°, उप°, निद्°
 *√गञ् आ°
 १गण- अरि°, अर्इ°, आदिपदात्,
 ओ°, देव°, मणि°, मरट°,
 मरट°, मरवट°, वगुमट°, विरट°,

१३१°, स°, सप्तन्°,
 १.२सर्व°, २सह°, युमत°
 *गत्-,*गय्, > ल्या, *गवन्-,
 *गथ- ✓गच्छ् द.
 ✓गद् वि°
 *गद्- ६३°, ऋविज्ञात°, वि°
 *गदा- १६६ख°
 ✓गघ्,*गधि(त>)ता-आ°, परि°
 *रगन्त्-,*गन्तोस (:) ✓गच्छ् द
 *✓गघ् वि°
 गन्ध- पञ्, पुण्य°, ३भृति>ती°,
 श्लोहित°, ईवायित°
 *गन्ध-भाल्य- शुभ°
 *गन्धि- झलाशु°, काञ्जन°, कौक्ष°,
 डूर्, १धूम°, पुण्य°, पुरुष°, सु°
 *गन्ध्य- वाज°
 गुभस्ति- पूर्ण°, सु°, रयूमन्°
 *गमन- *गमयित्-, *गमयियथ,
 *गमस (:), *गमित्त्वत्-
 ✓गच्छ् द.
 गुय- महत्°
 श्गुर-
 *रगर- ✓ग (श्चे) द.
 *रगर- ✓गू (निगरणे) द.
 श्गुर्त- अजि>जी°
 रगर्त->गर्-मित्- ६३°
 गर्य- अशि°
 *रगर्त- १वि३१°
 गर्दभ- ३६१°
 *गधिन्- ✓गध् द.
 श्गर्म- अमृत°, ३रुर्ष°, १वृष्ण°,
 चित°, १दाह°, पृदिन°, २वि३२°,
 वृद्, दामी°, स°, हिरण्य°
 ✓गल् (वधा.) नि°
 *शगय- ✓गु (वधा.) द.
 *रगय- गो- द.
 *✓गल्भ्,*गग्भ- अ१°, प्र°

✓गह् > *गह- डुर°
 ✓गा (गतौ) रअच्छा°, अति°,
 अधि°, अनु°, अनुप्र°, अन्तर°,
 अन्वा°, अप°, अपप्र°, अपि°,
 अशि°, अभ्या°, श्रव°, श्रा°,
 उद्°, उदा°, उप°, उपप्र°,
 उपा°, नि°, निर्°, परा°, परि°,
 परिप्र°, प्र°, प्रत्युद्°, सम्°,
 समा°
 *रगा- अग्र°, अ१°, क्लृ°, पुरस्°,
 ह्यस्ति°
 *गामन्- प्र°, वि°
 *गाय- उर्°
 *गावन्- वृहत्°
 *जिगत्- प्र°
 *रगा- ✓गच्छ् द.
 *रगा- तवा°
 *रगा-,*गातवे ✓गै द.
 गातु- अरिष्ट°, डूर्, सु°
 *गातुम्,*गात्- ✓गै द.
 ✓गघ् > गात्- सु°
 *गान- ✓गै द.
 *गामि (त्) नी-,*गायुक- ✓गच्छ्
 द.
 *गायस्- ✓गै द.
 *गारि (त्) णी- ✓गू (निगरणे)
 द.
 ✓गाह् ऋति°, अभि°, अव°, प्र°,
 प्रति°, प्रवि°, वि°
 गाह्- वि°
 *गाहमान- अभि°
 *गाह्य- प्र°
 *रगिर्- ✓गू (निगरणे) द.
 *रगिर्- कर्-
 *रगिर् (ल्)- अर्षत्क°
 *रगिर्-,*गिरत्- ✓गू (निगरणे)
 द.

श्गिरि- अञ्जन°, २विद°
 *रगिरि- ✓गू (अरणे) द.
 *गीथ- ✓गै द.
 *रगीर्य ✓गू (शब्दे) द.
 *रगीर्य ✓गू (निगरणे) द.
 ✓गु (वधा) उप°
 *गव- पुरस्°
 *वागवान- उप°
 *रगु- १,२वन°
 *रगु- गो- द.
 गुण- द्वि°, स°
 *गुत्- नि°
 रगु(व>)दा- स्थू°, स्थूल°
 ✓गुप् (वधा.) अभि°, वि°
 गुप्त, वृत्ता- ६अ°, इन्द्र°
 *रगोप- डूर्°
 ✓गुर अति°, अ१°, अभि°, आ°,
 उद्°
 *गुर-, *गुर- आ°
 *गुरमाण- अ१°, उद्°
 गुर्तं तां- अभि°, १अरि°, पुर्°,
 २विद्व°, स्व°
 गुर्ति- अ१°, अभि°, २विद्व°
 *गुर्ष अ१°, अभि°
 *गुर्ष- अभि°
 श्गुरु- शी°
 ✓गु,गूह अ१°, अपि°, अ१°, उ१°,
 नि°, विनि°
 गुह्य- नरन्°
 गृह्,गृह्- अतिन°, अ१°, अ१°,
 नि°, विनि°
 *गृह्मान,ना- अ१°
 १गृह्- अ१°
 *रगोह- ऊर्ष्य°
 *गोहन- अ१°
 *गोहा- ६अ°
 *गू- ✓गच्छ् द.

*गूल- उर°
 *गूहमान, ना- √गृह् द.
 ✓गृ (अवबोधने) प्र°, प्रति°
 ✓गृ, गृ (शब्दे) अनु°, अप°, अभि°, अभिप्रति°, अरम्°, आ°, प्र°, प्रति°, व्या°, सम्°
 *रगर- अप°, अभि°, अरम्°, आ°, प्रति°, सम्°
 *गिर- १११ > पा°, सम्°
 गिर-बाहस्- सरय°
 *गिरो(रा-ओ)कस्- ६अ°
 *गीर्ये प्रति°
 *गृणस्- अभि°, प्र°, प्रति°
 गृणात्- सम्°
 *गृत्स्- रथ°
 ✓गृत्, *गधिन्- प्र°
 गृध- सप्तत्°
 ✓गृध्, ह्, प्रभ्, ह् कति°, अरयुद्°, अनु°, अप°, अवि°, अभि°, अव°, का°, आसम्°, उद्°, उव°, उपप्रति°, उपपम्°, नि°, निद्°, परि°, प्र°, प्रति°, प्रत्यव°, प्रत्या°, वि°, व्यव°, सम्°, रामव°, तमा°
 गृम्- जीव°, मुने°, रयुमन्°
 *गृमाण- सम्°
 गृभि- दुर्°, पद्°
 गृभीत, ता- ६अ°, गम्°
 *गृभीत-शोषित्- ६अ°
 *गृभीत्- गम्°
 *गृष्णर्- प्रि°
 *गृष्प गम्°
 गृट्- कटि°, कान्त°, भूमि°, ग°, गु°
 गृट्-रगि- कर्दमन्°, वरण°, गु°, गोम°
 गृर्परव- गु°

गृहीत, ता- ६अ°, अंहस्°, अना-
 ज्ञातयक्ष्म°, उद्°, उपयाम°, ऊर्ध्वस्म°, ऊर्ध्वस्मम्°, १वर्ण°, चतुर्°, द्वादशन्°, नि°, निर्कृति°, पञ्चन्°, परि°, पापयक्ष्म°, पाप्मन्°, प्र°, प्रजावति°, प्रति°, मनस्°, राजयक्ष्म°, वरण°, वि°, शमल°, शरस्°, षोडशन्°, सद्यस्°
 *गृहीति- नि°, परि°, व्यव°
 गृहीत्वा ६अ°
 गृह्व- अनु°, उद्°, प्रति°
 *गृह्, > ह्य क्वि°, उद्°, १वर्ण°, नि°, परि°, पाद्°, प्र°, प्रति°, प्रत्यव°, लाङ्गल°, वि°, सम्°, १हस्त°
 ३गृह्, ह्य- अत्युद्°, अक्वि°, प्रति°
 गृभण- ६अ°, उद्°
 *ग्रभे नि°
 *ग्रह, हा- दुर्°, परि°, प्रति°
 ग्रहण- ६अ°, अप°, उद्°, मनस्°, वि°, सम्°
 *ग्रहणी- सम्°
 *ग्रहि- पल°
 *ग्रहीन्- क्वि°, प्रति°, सम्°
 गृहीतोत्तः (ः) उद्°
 ग्रहीप्यन्- उद्°, प्रति°
 ग्राभ्- उद्°, उद्°, ग्रावन्°, गुवि°, नि°, १हस्त°
 *ग्रा(भ्य >) ग्रा- नि°
 ग्राट्- अर्°, उर°, ३वृट्°, नामन्°, परि°, वरण°
 *ग्राही- श्ये°
 *ग्राहम् जीव°, नामन्°, नि°
 ग्राहविरथा ६अ°
 *ग्रादिन्- प्री°
 ग्राहं- क्वि°
 *गृह्दिवन्- प्रि°

✓गृ (निगरणे) अर्°, अर्°, नि°, प्रति°, सम्°
 *ग्र- १अज°
 *गारि(न् >)णी- नि°
 *ग्रिर्- १गर्°, मुहुस्°, सम्°
 *ग्रिर्- *गिरत्- सम्°
 गीर्त्- १गर्°
 *ग्रीर्ये सम्°
 *गर्जुराण- अर्°
 *गृ (अरणे) > *ग्रिर्- बृहत्°
 ✓गै अभि°, आ°, उद्°, उव°, परि°, प्र°
 *ग्र- *ग्रगा- सामन्°
 *गतवे, *गतुम् सु°
 *गाव्- उद्°, उव°
 गाव्- ऋजु°, प्र°
 गुया- रयन्°
 *गान- प्र°
 *गापत्- कृन्°
 गीत्- अभि°, सामन्°
 *गीथ- उद्°
 *गैव- उव°
 गु- ६अ°, वृदिन्°
 *गव- अधि°, चतुर्°, द्वादशन्°, पय्°, सम्°, सु°
 *गनी- देव°, ४प्रक्षन्°
 *गव- सु°
 गुम्बूति- ६अ°, उर°, द्वे°, २परम्°, ररिन्°
 *गु- करिष्ट°, कृषा°, १पुष्टि°, वृश्नि°, भूरि°, कस्त°, गाचिन्°, म°, सप्यन्°, १मर्°, १तह°, सु°, गुमन्°
 गो-अर्धे- ६अ°
 गो-अर्ध- १५ह°
 *गो-रथ- ६अ°
 गो प्ल- कर्त्तृ°, २परम्° पूर्ण°
 *गोत्र्य- ररिन्°
 *गोप- १कटि°, १गुत्°, देव°, १वत्°, १वत्°, १वत्°

वायु°, नायू°, १सह°, २३°
 *२गोप- ✓गुप् द.
 गोपा- ६अ°, इन्द्र°, देव°, सु°, सोम°
 *२गोह-, *गोहन-, गोह- ✓गुह् द.
 *✓गमन्, *गमन्- प्र°
 *गमन्- ✓गच्छ् द.
 *प्र- तुवि°
 ✓ग्रध्, षष् उद्°, उप°, प्रति°, समू°
 ग्रथित्- समू°, सु°
 *ग्रध्व उद्°, उप°
 ग्रथि- देव°, मनुष्य°, सत्य°
 *ग्रमे ✓श्व् द.
 १ग्रह- ६अ°, आज्य°, आदित्य°, इन्द्र°, ऋतु°, जीव°, १दधि°, दुग्°, १प्राण°, सुरा°, सोम°
 *२ग्रह-, *ग्रहणी-, *ग्रहि-, *ग्रहीत्-, *ग्रा(भ्य >)भ्या- ✓द्व् द.
 ग्राम- भरिष्ठ°, महत्°, शर°, समू°
 ग्रान-गो- १दत्त°, सेनानि°, सेनानी°
 ग्रायन्- ऊर्ध्व°, १पृथु°, वृहत्°, युक्त°
 *ग्राहम्, *ग्राहिन-, *ग्राही- ✓श्व् द.
 *ग्री- तुवि°
 ग्री(वु >)ग्रा- २अक्षित°, १शक्ष°, वक्ष्माप°, १वृष्ण°, तुवि°, निष्क°, मील°, २प्रतीचीन°, प्रतीपित°, मणि°, २लोहित°, वि°, शिरस्°, २श्वेन°, सर्पिस्°
 *✓ग्लै अत्र°, प्र°, वि°
 *ग्लावश्- अत्र°

घ

*घनिन्- ✓ह्व द.
 ✓घस् अति° प्र°, प्रति°, वि°, समू°

*घस- वि°
 घास- प्र°
 जग्ध- प्रति°
 जग्ध-पाप्मान्- ६अ°
 जिघत्सु- समू°
 *घा(ट >)टा-, *घाटि-, *घात-, *घातक, की-, *घातम्, *घातिन्-, *घात्य- ✓ह्व द.
 *घारित-, *घार्ये, *घार्ये- ✓घृ द.
 ✓घुप् अतु°, अरम्°, आ°, नि°, प्रा°, समू°
 *घुप- ऋम्°
 *घुष्य, घ्या अतु°
 १घोष- आ°, आरात्°, इन्द्र°, उच्चैस्°, १चिन्°, १ज्या°, पद्°, समू°
 *घोषत्- आ°
 *घोषयत्- आ°, नि°
 घोषिन्- प्राम°
 ✓घृ अमि°, आ°, प्रत्या°, प्रा°, वि°, न्या°
 घर्म- १दधि°
 घार- आ°
 *घारित- अमि°
 *घार्ये अमि°, आ°
 *घार्ये- अमि°
 घृणि- आ°
 घृत्, त्ता- अमि°, वि°
 घोर-, *१घोर-चक्षस्-, २घोर-चक्षस्- ६अ°
 घोर-त्तर- अघोर°
 *घ्न-, *घ्नान, ना-, *घ्नि-, *घ्नु- *घ्न्य, न्या- ✓ह्व द.
 *घ्न- न्या°
 ✓घ्ना ऋतु°, अमि°, ऋव°, आ°, उप°, प्रति°, समू°

*घ्राप्य उप°
 *घ्राय आ°
 *घ्रायम् उप°
 *जिघ्र- अतु°
 *जिघ्र(त् >)न्ती- अमि°
 च
 *च, *च- ✓अच्, ष्व् द.
 चक्र- ६अ°, अश्मन्°, अष्टन्°, उच्चा°, उरु°, एक°, त्रि°, देव°, ३द्वत्त°, परि°, रय°, रोघ°, १शङ्ख°, शत°, सतन्°, सु°, हिरण्य°
 चक्र-वृत्त, चा- ६अ°
 *चक्री-या- नि°
 *चक्रियस्- ✓कृ द.
 ✓चक्ष् अतु°, अन्तर्द्°, अन्वा°, अमि°, अमिप्र°, अमिवि°, अभ्यव°, अव°, आ°, उदा°, उपा°, परि°, प्र°, प्रति°, वि°, न्या°, समू°
 *चक्ष्- समू°
 *चक्ष- प्रति°
 १चक्षण, णा(स प्रा.)- अमि°, प्रति°, २विदत्°
 *२चक्षण- वि°
 चक्षस्- १अपाक°, ईय°, १उपाक°, उरु°, घोर°, दुग्°, बोधि°, भूरि°, वि°, २विदत्°, सहस्र°, सु°, सूर°, सोम°, १स्वद्°
 चक्षाय- अमि°, अभ्यव°, प्रति°, वि°, समू°
 *चक्षि- परि°
 *चक्षि(त् >)णी- प्रति°
 चक्षु- घोर°, सहस्र°
 चक्षुम्- अदन्व°, घोर°, गिघत्°, २विदत्°, विदत्तम्°, घ°, सर्वतम्°, हरे°

a) पृ १२६५ यनि. संख्यासंकेतः ६. 1 b) पृ १२६१ यनि. संख्यासंकेतः ६. 1 c) पृ १२६५, ६९

*चक्षे अभि०, अभिप्र०, अव०, वि०, सम्०

*चक्षय, > क्षया अभि०, प्रति०, वि०, सम्०

*चक्षय, क्षया- अभि०, परि०, प्रति०, वि०

*चक्षुश- ✓कम् द.

*चक्षुकुण- नि०

*चक्षुःश्रम- ✓कम् द.

✓चत् अप०, निस्, प्र०, वि०

*चत्- प्र०

चातन- अभिचारित०, अमीव०, २अराप०, दुर्गामन्०, पिदाच०, २ध्रातृव्य०, यातु०, सदान्वा०, सपञ्च

*चातनी- प्र०, सपञ्ची

चतुर्-> *चतुर- आ०

चत्वारिन्-> चत्वारिं शत- अष्ट०, एक०, एवान्, चतुर्, नव०, पच०

१तुरीय- अप०, इन्द्र०

✓चन् > चन्स- स०, १२६०

✓चन् > चन्- १हरि०

चन्-मस्- सृष्टे०

*चन्द्रा(श्च-अ)क- २नष्ट०

✓चम् आ०

चमम्- मैत्रावरण०, १होतृ०

✓चर् (वधा.) २अष्टा०, अभि०, धनु०, हनुपरि०, अनु- सम्०, अन्द्, अन्वभ्यव०, अन्वव०, अभि०, अभ्य०, अभ्या०, अ०, आ०, उद्, उदा०, उ०, उपगम्, उपा०, नि०, निगु०, न्यव०, परा०, परि०, प्र०, प्रति०, प्रायमि०, प्रति०, वि०, व्यति०, व्यमि०, व्या०, गम्, गमनु०

*चर्- रथ०

१चर्, रा(वप्रा.)- अनु०, १अप्, अभि०, अव०, कोशे०, क्षमा०, ३गिरि०, तन्ति०, दिवि०, धन्वन्, नि०, परि०, पश्चात्, पुन्द०, मूमि०, मनुष्य०, सभा०, सम्०

१चरण- अघि०, अभि०, आ०, प्रत्यभि०, सम्०

*चरणी- प्र०, सम्०

चरणीय- अभि०

✓चरण्य आ०, उद्

चरण्यु- आ०

*२चरण > णा- अघि०, उ०

चरत्- ६अ०, अभि०, आ०, उद्, निस्, परा०, प्र०, मिथु०, मिथुस्, मिथु, वि०, सम्०

चरन्ती- अति०, अनुमप०

*चरन्त- अव०

२चरु०-

चाचर्- ६अ०

चरित्- अभि०, दुस्, सु०

*चरितवै अति०, अभि०

*चरितोत्(ः) प्र०

चरिष्णु- आ०

*चरिष्यत्- प्र०

*चरेष्य- सम्०

*चर्य अभि०, प्र०, प्रति०

*चर्य- उ०, ४त्रघ्न०, रनात्, ०

*चर्यमाण- अभि०

*चार(वप्रा.)- कन्वव०, अभि०, अभ्या०, आ०, उद्, १सह०

*चारम् हनुपरि०, अन्वभ्यव०

*चारिन्- अभि०, अव०, बहु०, ४दघ्न०, ३मोप०, मन०, सामन्०

*चारिणी- वि०

*चार्य- ६अ०, अभ्य०

*२चेह- नि०

चरम्, मा- ६अ०, अतिरात्र०

*चरिक्त- ✓कृ द.

चरु- पश्चात्

*चर्तन- *चर्य- ✓चुत् द.

चर्मन्- दुस्

*चर्म- ऋपभ०, व्याप्र०

*चर्म (-क)- ६अ०

✓चर्य उ०, वि०

चर्षणि- प्र०, वि०, २विश्व०

✓चल् (वधा.) अनुवि०, अव०, नि०, प्र०, प्रति०, वि०

*चल- प्र०, वि०

*चला(क >) का- प्र०

*चाचल-, *चाचलत्-, *चाचलि-

वि०

*चाल- प्र०

*चाल्य- अव०

*चाकशत्- ✓काय् द.

✓चाय् अप०, नि०

*चाय्य, > व्या, *१चाय्य- नि०

*२चित-, *३चिति- अप०

१चारी- २प्रघ्न०

✓चि (वधा.) आ०, अभि०, ऋ०, आ०, उ०, नि०, परि०, प्र०, वि०, सम्०, समा०

*चय- ऋणम्, वि०

*चयत्- २विश्व०

*२चार्य- उ०, परि०

१चित्- अति०, ऋ०, अण्, अरम्, अलत्र०, १अरि०, इष्टका०, उ०, ऊर्ध्व०, ऋण०, १कन०, वद्ध०, गायत्र०, गायत्री

१चन्दम्, जगत्, निद्रुम्, द्रोण०, परि०, २पशु०, प्रउग०, २शचक०, वि०, विपम्, १दिना०, २मगान०, २थेन०, तान०, गुप०

१चित्त, ता^१- अभि^०, आ^०, नि^०, प्र^०, प्रजापति^०, वि^०, सम^०
 १चिति- उप^०, १छन्दस्^०, द्रोण^०, पुनर्^०, पुर्य^०, प्रउग^०, रथचक्र^०, दमशान^०, रथेन^०, सम^०, स्वयम्^०
 +चिति- अण^०
 +चिति(-क)- एक^०, मि^०, पञ्च^०
 +चिति(-क)- मि^०, दशन^०, पञ्च^०
 चित्य- चिम्बुत्- वि^०
 चिन्वती- अण^०
 चिन्वा(नु>)ना- स्वयम्^०
 +श्चिर- नि^०
 चीयमान- +चेतवै वि^०
 +श्चेत्- नि^०
 २चेतु^०- नि^०
 +चि- ✓अच्, ष्व् द्र.
 +चिफयत्- ✓कि द्र.
 ✓चित् अति^०, अतु^०, अतुप्र^०, अप^०, अभि^०, आ^०, प्र^०, प्रति^०, वि^०
 २चित्(वप्रा.)- ६अ^०, आ^०, हुस्^०, १पूर्व^०, मनस्^०, स^०
 चित्त- ६अ^०, इह^०, एक^०, १पूर्व^०, प्रायस्^०, वि^०, स^०, हत्^०
 +चित्त-पाजस्-, +चित्त-मनस्- ६अ^०
 १चित्ति- ६अ^०, २पूर्व^०, प्रायस्^०
 चेतन- पुर^०, प्र^०, वि^०, सु^०
 चेतयत्- प्र^०
 चेतस्- ६अ^०, गम्भीर^०, दप्र^०, पाण^०, प्र^०, वि^०, स^०, सहस्र^०, सु^०
 +चेतान- ६अ^०
 चेतु- सु^०
 +चेतुन- प्र^०, सु^०

+श्चित- +श्चिति- ✓चाय् द्र.
 १चित्- ६अ^०, १दातु^०, रथे^०, वि^०, सु^०
 चित्र-रथ- अण^०
 चिद् कु^०, कू^०
 १चिर-
 +श्चित्- ६अ^०
 ✓चुद् नि^०, प्र^०, सम^०
 १चोद्- रप्र^०
 +चोदत्- ६अ^०
 चोदन- ऋपि^०, वीरि^०, ४प्रह्वन^०, रप्र^०
 १चोदयत्- प्र^०
 +चोदस्- ६अ^०
 चोदित- १वात्^०
 चूमुरि- घुने > नी^०
 ✓चुर> चोर- अभि^०
 +चूडा- पञ्च^०
 +चूत् अति^०, अत्र^०, आ^०, परि^०, प्र^०, प्रति^०, वि^०, सम^०
 +चूर्तन- परि^०
 +चूर्त्य- वि^०
 +चूर्त्- वि^०, सम^०
 +चूर्तम्, +चूर्त्त-, +चूर्त्य, +चूर्त्य-, +चूर्त्यमान- वि^०
 १चैर्-
 +श्चैर्- ✓चर् द्र.
 चेल- ईआमन^०
 +चोडा- पञ्च^०
 ✓च्यु अतिप्र^०, अप^०, अभिप्र^०, आ^०, उद्^०, उप^०, उपप्र^०, प्र^०, प्रति^०, प्रा^०, प्रोद्^०, वि^०, संप्र^०
 +च्यव(वप्रा.)- अप^०, उप^०, प्र^०, प्रति^०, भुवन^०
 १च्यवन-

+च्यवनी- प्र^०
 +श्च्यवन- हुस्^०
 +च्यवमान, ना- प्र^०
 +च्यवस्- तुप्^०, त्रिप्^०
 +च्यावना- प्रा^०
 च्यावयत्- प्र^०
 +च्युत्- २अच्युत्^०, ऋण^०, लुप्^०, धन्वन्^०, धुन्^०, पर्वत्^०, पुरू^०, बाहु^०, मद्^०, १मधु^०
 च्युत्, ता- ६अ^०, अण^०, प्रावन्^०, प्र^०, बाहु^०, मद्^०, वि^०, १श्च^०, शफ^०, सोम^०, १हस्त^०
 +च्युति- अघन^०, प्र^०, स^०, १हस्त^०

छ

✓छद्, न्द् अन्तर^०, आ^०, प्र^०, विपरि^०
 +छद्- आ^०, ईकिवि^०, धामन्^०, परम^०, प्र^०, प्रथम^०, भूते^०, विपरि^०
 +छदि- एकविंशति^०, एकादशन^०, नवन^०, पञ्चदशन^०, सप्तदशन^०
 छदिस- नवन^०, पञ्चदशन^०, सप्तदशन^०
 छन्द- वि^०, स^०
 १छन्दस्- अति^०, अनुष्टुभ^०, अरिभिन^०, गायन्^०, गायत्री^०, जगत्^०, जगती^०, जिष्टुम्^०, देव^०, बृहत्^०, मध्ये^०, वि^०, स^०, १सह^०
 +छन्दस्- मनुष्य^०, यथा^०
 +छन्दस्(-क)- ६अ^०
 छन्दोम- ६अ^०
 छम्बर् > छम्बद् ✓ह > +छम्बद्- कार- ६अ^०
 छर्दिस- सु^०

a) पृ १३२०, २४ यनि. संख्यासंकेतः द्र. b) पृ १३२१, ३० यनि. संख्यासंकेतः द्र.। c) पृ १३२१ यनि. संख्यासंकेतः द्र.। d) पृ १३३० यनि. संख्यासंकेतः द्र.।

छा(य>)या- ६अ०, ऋमि०, १गुह०
 ✓छिद् अघिप्र०, अघ०, अघ०, आ०,
 उद्०, परि०, प्र०, वि०, व्यय०,
 सम्०
 *छित्ति- अघ०, वि०
 *छिद्- १उर०, प्र०
 *छिद्य आ०, वि०
 *छिद्यमान, ना- ६अ०, वि०
 छिद्- ६अ०, उभयनम्
 *छिन्दत्- वि०
 *छिन्द्य- प्र०
 छिन्नु- ६अ०, आ०, उद्०, परि०,
 रैदमन्, वि०, व्यय०
 *छिन्न-पद्म- , *छिन्न-पद्म-
 *छिन्न-रं- ६अ०
 *छेत्तु- आ०
 *छेद- अघ०, वि०
 *छेदन्- ६अ०, आ०, प्र०
 ✓छृद्, *छृण- आ०
 ✓छो अनु०, आ०

ज

*जगृहियस्- ✓शुम् द.
 *जग्मान, ना- ✓गच्छ् द.
 जघन- गु०
 *जा (<ज)न- १पृथु०
 १जनन्य- > ✓जघन्य > १जन-
 (न्य >)या- १नृ०
 *जजनि- ✓हन द.
 *जजनि- ✓शा द.
 *जजमान- ✓जम्भ द.
 *जटा- क्वित्त०
 १जट्ट- वात्र०
 ✓जन (वपा.) अमि०, ऋमि०, अनु०,
 अनुप०, अमि०, अमि०, क्विमि-
 प्र०, आ०, उद्०, उटा०, उपा०,
 उपा०, नि०, निहू०, परि०,

परिवि०, प्र०, प्रति०, वि०, मम्०
 १जु, जु- अमि०, २अप्, १अपर०,
 अमि०, १अप्, ३थु०, १अरिष्य०,
 आत्मन्, आस्थे, इन्द्र०, उदन्व०,
 उप०, एक०, ओपधि०, करीष०,
 कर्ण०, कृत्, खल०, २गिरि०,
 जरायु०, ३तनू०, १तपस्, देव०,
 द्वि०, नि०, पदवा०, १पूर्व०, प्र०,
 प्रथम०, भूरि०, रधु०, वि०, सन०,
 समुद्र०, १सरम्, सरति०,
 १सह०, साकम्, सोम०, स्तम्ब०,
 स्व०, स्वयम्
 *जञ्जिक्- प्र०
 १जन- अति०
 २जुन- २अन्य०, इतर०, १तिरस्,
 देव०, पञ्चन०, पुण्य०, १पू०,
 प्रति०, महत्, यातयत्, १विद्वत्,
 स०
 १जन्य, न्या- २विद्वत्, स०
 जनन, ना- २पृथु०, प्र०, १वीर०
 जननी- सम्०
 जनयत्- प्र०
 *जनयितु- प्र०
 २जनिवृ- आ०
 ३जनि (वृ >) ग्री- ३मघवत्
 जनितोस् () प्र०, वि०
 २जुनित्व- जनिमन्- सु०
 *जनिष्यु- प्र०
 १ज (नि >) नी- १उक०
 जनुम्- > *जानुप- १सह०
 *ज (सु >) न्- प्र०
 २जनु-
 पुन्यन्- तद्, द्वि०, पुण्य०, भूरि०,
 धात्र०, २विद्वत्, १जुवि०,
 गमान०, २गर्व०, सु०, स्व०
 *३ज (न्य >) न्या- वि०, १सह०
 *जम्- प्र०

२जु- अघ०, अदि०, अनु०, २अप्,
 अघिष०, १अप्, अघ्न०,
 अमर्त्य०, इन्द्र०, १कन- > ते०,
 १गिरि०, गो०, १तपस्, दिवन्,
 दिवि०, देव०, द्वि०, नक्षत्र०, नभम्,
 २नव०, परम०, परि०, पुरा०,
 १पूर्व०, प्र०, प्रथम०, मंरु०,
 ३मनुप०, मनुष्य०, दत्तस्,
 २वन- > ने०, १वात०, स्व०,
 १सह०, सहस्, सोम०, स्व०,
 स्वयम्, हिरण्य०
 जातु, ता- ६अ०, २अन्य०, अमि०,
 अहद्, आ०, उद्, १कन०,
 २कोप०, गो०, तुवि०, दत्, २
 दिवि०, देव०, नक्षत्र०, २नव०,
 परि०, पुह०, प्र०, प्रिय०, १मनु०,
 मनस्, १मनु०, २वशा०, वाम०,
 वि०, १वीर०, ३सर्व०, सिन्धु०,
 सु०, १हरि०
 *जाति- द्वि०, प्र०
 जान- आ०
 *जानि- ६अ०, आ०, द्वि०, भद्र०,
 युवन्, वि०, वित्त०, सतर०,
 १सह०, सु०, सुमत्
 *जामन्- वि०
 जायमान, ना- ६अ०, अमि०, उप०,
 परि०, प्र०, वि०
 जाया- ४प्रकृन्
 *जावन्- वि०
 *जाव(र >) री- १पूर्व०
 जैन्य- स्व०
 ✓जप > *जप- महत्
 ✓जम्भ, म्भ ऋमि०, परि०
 *जजमान- अमि०
 *जघ- हेमन्त०
 १जम्म- १अदि०, तपुम्, निम्भ०,
 लृट्, वि०, वीटु०, सु०

जम्भन- परि°, पिशाच°,
 २भ्रातृव्य°, १यातु°, यातुधान°,
 वृद्धिचक्र°, व्याघ्र°, सदान्वा°,
 सपल°
 *जम्भनी- वरव°, घुण°,
 मशक°

√जम्> जम्त्- > जम्द् अग्नि-
 पलस्ति°, २विश्वामित्र°

*जरन्ती-, *जरयु- √जू (वयोहानी)
 द्र.

जरायु- ६अ°, अधि°, ज्योतिस्°,
 निर°

*जर्गुराण- √गृ (निगरणे) द्र.

√जल्प्, *जल्पमा (न >)ना-
 अभि°

√जस् नि°

*जल- ६अ°

*जस्-, *जाति-, *जानि-, *जातुप-,
 *जामन्- √जन् द्र.

जामात्- नि°

जामि- ६अ°, देव°, सतन्°, सोम°
 शजार- २अ°

जाल- अक्षु°, अयस्°, इन्द्र°, वृहत्°
 *जायन्- √जन् द्र.

*शजायर्- ऋतु°

*शजाव(र >)री- √जन् द्र.

√जि(वधा.) अति°, अन्द°, अन्वव°,
 अय°, अयपरा°, अभि°, अव°,
 भा°, उद्°, उय°, परा°, परि°,
 प्र°, प्रति°, वि°, सम्°

१जय (वप्रा.)- ६अ°, अन्वव°,
 अय°, धेनुम्°, धनम्°, परा°,
 स्युम्°, वि°, वृत्रम्°, शत्रुम्°,
 सम्°

जयन्- अभि°, भा°, सम्°

*जयन- पृद्°

*जयिन्- वि°

*जय्य- अय°

*जापित्- वि°

*जि- घृतना°, बाल°

जिगीवस्- सम्°

जिगीषु- स्वर्ग°

*जिग्थान- परा°

*जिक्- २अप्°, १अप्पु°, अभि°,
 अभिमाति°, अश्व°, उग्र°,
 उर्वरा°, १श्रुत°, ऋतु°, क्षेत्र°,
 गो°, ग्राम°, १घन°, इन्द्र°, पाप°,
 घृतना°, प्रातद्°, भूरि°, रण्य°,
 रथ°, रलोक°, वसु°, वाज°,
 १विश्व°, धवस्°, संप्राम°, सत्य°,
 सत्रा°, संघना°, सम्°, १समर्थ°,
 ३सर्व°, सहस्°, सहस्र°, सुवद्°,
 सेन°, १रद्°, हिरण्य°

जित्तु,त्ता- ६अ°, अयपरा°, अभि°,
 उद्°, परा°, वि°, सम्°, सु°

जित्तु-मनस्- ६अ°

जिति- अभि°, उद्°, पुरस्°, वाज°,
 वि°, सम्°

*जित्य अय°, अभि°, उय°, परा°,
 वि°, सम्°

*जित्या- वाज°

*जित्यन्- ईस°

*जित्य(र >)री- ईस°

जिष्णु- अग्रर°, १तपस्°,
 ४मङ्गल°

*जेषु,षा (वप्रा.)- उद्°, क्षेत्र°,
 वि°, १रद्°

*जिगत- √गा (वधा.) द्र.

*जिघांसा- √हृत् द्र.

*जिघ्र- *जिघ्रन्ती- √प्रा द्र.

√जिन्व् आ°, प्र°

*जिन्य- धियम्°, २विश्व°

जिन्वि(त् >)त्ता- पञ्चम्य°

जिह्वा- अभि°, अय°, गोपा°, दकन्°.

दीर्घ°, द्वि°, प्राचा°, १मधु°,
 मन्द्र°, रुक्मण°, १शुचि°, सतन्°,
 सु°, हिरण्य°

*जीति- √ज्या द्र.

जीर- गो°,

√जीव् अति°, अतु°, अन्त°, उय°, सम्°
 जीव्,षा- अति°, उय°, सम्°

जीवत्- उयोक्°

१जुवन्ती- सम्°

जीवन- ६अ°, उय°, पुरय°, शत°

जीवित्तु- इद्°

*जो(व्य >)व्या- अति°

√जु, जू अयि°, उय°, प्र°, प्रति°

ज्व- प्र°, मनस्°, १वात°

ज्वन- धी°

१ज्वस्- ६अ°, मक्षु°, मनस्°

जू- ६अ°, अपि > पी°, (अभि°,
 कक्षो°, धी°, इनमस्°, मनस्°,
 १यातु°, ३वयस्°, वस्°, १विश्व°,
 सधस्°, सेना°

जूत्,त्ता- अग्नि°, अद्रि°, आदित्य°,
 इन्द्र°, उय°, दिक्षु°, दस्यु°,
 देव°, बाहु°, १मङ्गल°, ३वप°,
 १वात°, विप्र°, द्येन°

जूति- देव°, प्रति°, रथ°, १वात°,
 १वृष°

+√जुर् (*रुती वा योगे वा) >
 *१जुर्- धिया°

+√जुर् (हिंसायाम्) > *२जुर्- नि°
 *३जुर्-, *जुर्व,र्षा- √जू(वयोहानी)
 द्र.

√जुप् अभि°, आ°, उय°, प्र°, प्रति°
 १जुप्-

जुपाण,षा- आ°, उय°

३जुष्ट,ष्टा- ६अ°, अभि°, मधर्व°,
 देव°, पति°, १मङ्गल°, गु°,
 सोम°, १रद्°

जुष्टि- ६अ°, १, ३६व्य°
 १जोप°- , जोष्य- ६अ°
 २जुप्- स°
 जुहान- आ°
 १जूर्णि- सु°
 ✓जूर्ण- नि°, सम्°
 जुन- नि°
 ✓जूम्भ, *जूम्भमाण- वि°
 ✓जू (वयोहानी) सम्°
 जु- ६अ°
 १जुर- > *जुरन्ती-, *जुर्यु- ६अ°
 जुर- > *जुरस- हृदया°
 जी(र्ण) > जी- ६अ°
 *जुद्ध- ६अ°, अमा°, १कृत°
 *जुय, र्था-, *जुय- , जुयन्- ६अ°
 ✓जू प्रति°, सम्°
 *जुप, पा- ✓जि (वधा.) द्र.
 जुहमान- वि°
 जोयुधान- ✓यु द्र.
 *२जोप- स°
 *१जोप, पास- वि°, स°
 ✓क्षा अनु°, ऋतुप्र°, अभिप्र°, अभि- सम्°, आ°, उप°, निर्द्, परि°, प्र°, प्रति°, प्रतिप्र°, वि°, सम्°
 *२जुञि- प्र°
 जानु- आ°, प्र°, प्रति°, वि°
 जानु, न्ना- सम्°
 *१जु, ज्वा- ११द°, मनस्, ३सर्व°
 *जुपन-, *जुप्यमान- सम्°
 *२जु- १कृत°, सम्°
 जानु, न्ना- ६अ°, आ°, प्र°, वि°, सम्°
 जानि- प्र°, प्रति°, प्रतिप्र°, नि°
 जान- आ°, प्र°
 *जातोम् (:) आ°

ज्ञान- प्र°
 १ज्ञान°- ६अ°, प्र°, वि°, सम्°
 *२ज्ञान-, *ज्ञाय प्र°
 *ज्ञाय- वि°
 ज्ञास- ६अ°
 ज्ञेय- वि°
 हु- अभि°, २असित°, ऊर्ध्व°, मित°
 ज्मन्- उप°, उरु°, द्विर्ह°, परि°, १पृषु°
 ✓ज्या अति°, सम्°
 जीत, न्ना-, *जीति- ६अ°
 *ज्य- ४प्रहान्°
 *३ज्या- परम°
 ज्यानि- ६अ°, ३सर्व°
 *ज्येय- ६अ°, ४प्रहान्°
 १ज्या- अभि°, १कृत°, वि°
 ✓ज्युत् > ज्योतिस्- अभि°, उभय- तस्, ऊर्ध्व°, १चिन्, ३दक्षिणा°, वृहत्, १त्रहान्, मध्ये, २विध°, वैद्वानर°, झुक्, सत्य°, १सह°, सु°, सुइ°, सूर्य°, १स्यद्, हिरण्य°
 ३ज्येष्ठ- ६अ°, अनु°, इन्द्र°, काम°, १प्रहान्, वैद्वानर°, समुद्र°
 २ज्येष्ठ्य- सु°
 ✓जि उप°
 १*ज्यु-
 २*ज्य- १पृषु
 जुय- उरु°, १पृषु°
 *जि- उरु°, परि°
 *जु- १स्यर°
 ✓ज्वल् > ज्वर- १अङ्ग°
 *ज्वर- २नव°
 ✓ज्वल् अव°, उद्°

त

✓तस् (वधा.) आ°, निष्, परि°, नि°

*तस्य- वि°
 *तस्यध्वै परि°
 *ततसाध्य- वि°
 ✓तक् (वधा.) निस्, ङ°
 तन्- प्र°, सर्ग°
 २तकन्- प्र°
 तन्(र)री- निम्°
 *तन्म्य- परि°
 *तन्नि- सु°
 ✓तक्ष् अनु°, अप°, आ°, उद्, निस्, ङ°, वि°, सम्°
 *तक्षण- अप°
 तत्, न्ना- वि°, विन्वन्, सु°, स्तोम°
 + ✓तङ्क्, *तङ्क् प्र°
 + ✓तङ्क् अभ्या°, आ°
 *तङ्क्-, *तङ्क्न- आ°
 *तट- वटि°
 ✓तद् वि°
 *तङ्गाम- वापी°
 तण्डुल- जीव°, १श्यामाक°
 १*तत्-
 ततामह- प्र°
 १*तति-
 २*तति-, *तति, ली-, *तरन्, *तरय ✓तर द्र.
 तद् > २त- > तथा यथा°
 ✓तन् (वधा.) अनु°, अनुसम्, अन्वा°, अभि°, अभिसम्, अभ्यव°, अभ्या°, अव°, आ°, आवि°, उद्, नि°, निष्, परि°, प्र°, वि°, व्यव°, व्या°, सम्°, समा°
 *२तन्- आयुस्, वि°, स°
 २तन्, न्ना- अनुसम्, अभिराम°, अव°, आ°, आनि°, उद्,

a) पृ १३६६, ११ यनि. संप्यासंकेतः द्र. । b) पृ १३६२ यनि. संप्यासंकेतः द्र. । c) पृ १४०० यनि. संप्यासंकेतः द्र. । d) पृ १४०३ यनि. संप्यासंकेतः द्र. । e) पृ १४०३, ४२ यनि. संप्यासंकेतः द्र. ।

परि°, प्र°, वि°, व्यव°
 ग(<गम्)°, सम्°
 ततःसुम्- आ°
 *रगति- अनुसम्°, सम्°
 *तधि, धी- नि°
 *तनु- परि°
 *हाय अभिगम्°, अव°, रुम्°
 *तनन- वि°
 *तनि- आ°, सम्°
 ३तनु, नु- अचिष्ट°, अगत°, अशीत°,
 अशीत°, इन्द्र°, दुःशीत°, दुग्°,
 प्रिय°, यज्ञ°, वि°, स°,
 १राव°
 ४ग(गु>)न्- > तन्-लुप्- >
 गान्-लुप्- स°
 गन्ति-> *तन्ती- वरस°
 गुग्नु- १उद°, मि°, दीर्घ°, दात°,
 गतम्°
 *ग(गु>)न्-प्रो- वि°
 गग्नुन्- अ°
 *तन्वनी- प्र°, सम्°
 गन्वान्- आ°
 *गाति- अरिष्ट°, दक्ष°, देव°, वृग्°,
 दम्°, दिव°, राग्य°, २सर्व°
 *गान, ग(ग्रा.)- अन्धा°, आ°,
 उद्°, नि°, प्र°, प्राचीन°, सम्°
 *गाय प्र°
 *गति- १गति°
 *गतिगताय- √गि (गपा.) द.
 *गग्नु > १गद्- अ°
 ग(गि>)न्-प्रो- वीचाय°
 *गग्नु अ°, अद्°, इन्धा°, इभि°,
 इभिन्म्°, इव°, आ°, उद्°,
 नि°, मि°, वी°, उ°, प्र°,
 वि°, गम्°
 *गग्- अन्धि°, अ°

१तप्°, पा- अमु°, आ°
 *रनप- आ°
 तपन्- अभि°, आ°, नि°, निम्°,
 प्र°, वि°
 तपन- सम्°
 तपनी- अग्निहोत्र°
 १तपम्- अभि°, दीक्षा°, म°, सु°
 तपस्विन्- अ°
 तप्त, प्ता- अ°, अभि°, अभि°,
 निम्°, परि°
 *तप्य- निम्°
 *तप्य परि°, प्र°
 १तप्यमान- अनु°
 २१प्यमान, ना- अ°, अनु°
 *तप्यन्- आ°
 *ताप (वप्रा.)- अयग्°, अधिन्°,
 मनग्°, सम्°
 *ता(पद्)> विक्रा- प्र°
 √तम् अव°, नि°
 *तमर्- *तमेद्- अ°
 *तान्त- अव°
 तमस- दीर्घ°, २वरम्°
 *तद्- वृत्°
 ३तुर्-
 *तत्- दिश°
 *तत्- √वृ (भारणे) द.
 *तनर्- *१-२तनर्-, *तनम्-,
 *तीनु-, *तीवृ- √वृ द.
 *तन्वयं- √वृ द.
 *तन्वृ- √वृ द.
 ३तन्वृगण-
 *२तन्वृगण- √वृ द.
 *तन्व- √वृ द.
 *तन्वी- √वृ द.
 *तन्वन्- √वृ द.
 *तन्- *तन्व- √वृ द.

तुल्य- देव°
 *तविपि-, *तरीत्वत्- √वृ द.
 *√तस् अभि°, उप°
 *तस्- पलु°
 तुस्कर- अ°, भूमि°
 *तस्थान, ना- √स्था द.
 १ताति गृह°
 *√ताप्, *ताप्यमान- सम्°
 *तारण-, *तारित-, *तारिगी-,
 *तारिन्-, *तार्थ(>)र्वा- √वृ
 द.
 *√ताप् वि°
 *रिति- √तन् (बपा.) द.
 *रिति- वृह°
 √ति(त्य)ञ्ज नि°, प्रनि°
 रिक्-, *निकि- नि°
 ती(स्वु>)स्वा- अ°
 तेजन्- एर°, १, ३गुगन्धि°
 तेजग्- अ°, अग्नि°, अनिष्ट°,
 अद्°, अर°, निम्° निम्°,
 पुरग्°, १, ४प्रद्गन्°, मनग्°,
 वरन्°, १वाग्°, वाग्°, दाग्°,
 स°, गामन्°, गु°, गृह°, गीम्°,
 दिरण्य°
 *तिगुत्सत्- √वृ द.
 *तिधि- १मेवा°, २मेवा°
 *तिर-, *तिरद्-, *तिग् √वृ द.
 ३तिर- > तिर्(ति-३)च. ल्य- वरा°
 *२तिरग्
 *तिरे √वृ द.
 *√तिञ्ज प्र°
 ३तिञ्- वाव°
 *√तिष्टिपिप्. *तिष्टिपि-
 √तिष्प द.
 तीवृ-, *तीनि- √वृ द.
 तीर्थ- अ°, गु°

*तीर्थ(त>)ती- √तृ द्र.
 *तीवम्- नेमधि°
 √तु उद्, सम्°
 *तव-> तस्मिन्- , त्व्यस्-
 ६अ°
 रतुम्- प्र°, स°, र°
 *तविधि- अनिमृष्ट°
 *तवीत्यस्- सम्°
 *तुक- सु°
 +√तुच्, +तुच्- आ°
 रतुच्-
 √तुच्, +तुञि-, +तुजे आ°
 *तुञि- ६अ°
 √तुद् मा°, उद्, नि°, प्र°, वि°,
 सम्°
 तुद- उद्°
 तुद्व- आ°
 *तुद्वती- नि°
 तुम्- नि°
 तोद- प्र°
 *तोदिव- आ°, नि°, प्र°, एम्°
 +√तुदाय वि°
 √तुन्व नि°
 √तु.तुद् (वधा) परि°, प्र°
 तु, तुद्- १अप्, अवसित°, आभि°,
 मियस्°, रजस्°, रय°, रध°
 १विद्, वृत्, वरत्न°
 तुद्- ६अ°
 *तुर्न- ६अ°, प्र°
 *तुर्न-दक्ष-, *तुर्न-पथिन्- ६अ°
 *तुर्नि- प्र°, रविद्°
 *तुर्थ- १अप्, मित्र°, वृत्, एषु°
 *तुमुत्- ६अ°
 √तुम् आ°, नि°
 तोम्-, *तोतन- नि°
 √तुप् आ°
 तुप् (वधा)- बाल°

तुणव- नाडी°
 ?तुर्थः (?तुर्थः)- २प्रतीचीन°
 *तुर्थ>र्था √तृ द्र.
 √तुर्व, तुर्वत्- प्र°
 १तुल- अप°, यष्टु°, रलोहित°,
 स°
 तुप- १कृष्ण°
 +√त (घारणे)> +तर- घनु°
 √तुह, तुह, नि°, वि°
 *तुह- सत°
 तुहण- दस्यु°, नि°
 *तुहम् सत°
 *तुहाण- वि°
 +√तुक् (=√कृत् [छेदने]), *तुक्थ-
 निस्°
 तुण->*तुपय- उप°
 √तुद् अते°, अनु°, अभि°, अव°,
 आ°, उद्, उप°, नि°, परि°,
 प्र°, वि°, सम्°
 *तुद्न- प्र°
 *तुद्नसत्- उद्°
 *तुष्ण, वणा- अति°, आ°, वि°,
 सम्°
 *तुत्ति- अभि°, वि°
 *तुद्- आ°, प्र°
 *तुदस(:) आ°
 तुदिल- ६अ°
 *तुघ- सम्°
 √तुप्, ऋप् अभि°, आ°, उप°, नि°,
 सम्°
 *तुर्ष(ण>)णी- उ°
 तुर्ष(त >)-ती- अभि°
 *तुप्- अयु°, रप्यु°
 *तुप- ६अ°
 तुप्युत्- ६अ°
 √तुप् आ°, वि°
 तुप्याग- आ°

तुपित- ६अ°
 तुष्णज्- ६अ°
 *तुष्य- ६अ°
 *तुष्यन्ती- ६अ°
 √तु अति°, अनु°, अनुसम्°, अप°,
 अभि°, अभिसम्°, अत्र°, आ°,
 उद्, उप°, नि°, परि°, प्र°,
 वि°, सम्°, संप्र°
 १तुर्(वप्रा.)- डुस्, डु°
 *तुर्- अति°
 *१तरण- उद्, प्र°, वि°
 *२तरण- सु°
 १तुर्त्- उद्, मम्°
 २तुर्त्->*तरत्- १यावत्°
 तुर्त्- वि°
 *तरीत्- दुस्°
 *तरीत्- प्र°
 तुर्त्- सम्°
 *तुर्त्- वि°
 *२तुर्त्- वि°
 *तुर्त्- सु°
 वार्(वप्रा.)- आ°
 *तुर्त्- सम्°
 *तुर्त्- उपप्र°
 *तुर्त्- अत्र°
 *तुर्त्- वि°
 *ता(र्षे>)र्था- अति°
 तित्तिर्त्- अति°
 *तिर- उद्°
 *तिरत्- उद्, प्र°, संप्र°
 *तिरम् प्र°
 *तिरे वि°
 *तीर्त्- ६अ°
 *तीर्त्- ६अ°, पार°
 *तीर्थ(त >)णी- अत्र°
 *तुर्थ>र्था वि°

*तोदिन्- √वृद्ध द.
 *तोशन- √वृष्ट द.
 *श्च,चा- √दा द.
 *श्च- √दो (वधा.) द.
 *श्चि- √दा द.
 *श्चि- √दो (वधा.) द.
 रम्न्- पुरु°

√त्यञ् > √त्यञ्- ३तनु°, सु°
 *श्च- संस्कृत°
 प्रपु- ६भ°
 √प्रस् अण°, निस्, परा°, प्र°
 *प्रसस् (:) प्र°
 *प्र(स्)स्- ६भ°
 *प्रास- प्र°
 *प्रासुक- ६भ°

प्रि-> प्रतीय- वि°
 प्रयस्-> प्रयस्-प्रिदास्->
 प्रयस्प्रिदा- प्रिदा, स्तोम°
 प्रिसन्- अण्, एरु°, एकाक्ष°, चतुर्°,
 प्रयस्, दा°, न°, पञ्चन्°, पप्°
 √प्रे > *प्रे,प्रा]- अंस°, अतिन°,
 ३गिरि°
 प्रा- पुरु°
 *प्राप्र- सु°
 प्रामन्- सु°
 *प्रावन्- सु°

√त्यश् अतिप्र°, प्र°, वि°
 *त्यशग- वि°
 श्नुक्षस्- प्र°, मा°
 *त्यशग- अतिप्र°, प्र°
 √त्यष् > √त्यष्- स्, स्, हिरण्य°
 *त्यष् (क)- ६भ°
 श्नुषग्- ता°, स्, दिश्य°
 √त्यर् अण°, अभि°
 श्नुरमाग,णा- अभि°
 श्परा- ता°
 √रियप् सप्°

त्विप्- १वात°
 श्त्वोत्-
 *श्त्वोत्- इन्द्र°
 √त्सर् अभि°, अव°
 *त्सर- ६भ°
 त्सर- सुमति°, सुमपि°
 *त्सार- अभि°, अव°

थ

*थि- √धा द.

द

*श्द- ऋश्च°
 *श्द,दा- √दा द.
 √दंश,दञ् अण°, न्यप°, सप्°
 दंश- १श्च°, सप्°
 *दंशिन- तुप्र°
 *दंशम- तुष्ट°
 *दंशमन्- तुप्र°, शृष्ट°
 दंष्ट्र,ष्ट्रा- अयस्, अष्ट्रा°, चतुर्°,
 शत°
 दंष्ट्राक- ६भ°
 दष्ट्र- १अहि°, सप्°
 √दंस्,दस् (वधा.) अति°, अण°,
 अभि°, उण°, प्र°, ि°, सप्°
 दंस- पुरु°
 दंसस्- पुरु°, सु°
 *दस्- उण°, २रिशा°
 *दस्त- ६भ°
 दस्म- पुरु°
 *दस्त्य- वि°
 *दस्त्यन्- उण°
 द्रासु- ऋभि°
 *दासु(क)>का- उण°
 √दध् > दध- कृत् > द्, स्त°,
 दीन°, द्वा°, द्वा°, ता°,
 २गमान°, सु°, शोष°

दक्षस्- पूत°
 *दक्षि- १अनु°
 १दक्षि°-
 १दक्षिण- प्र°, वज्र°, सु°
 ३दक्षि(ण>)णा- ६भ°, अरव°,
 आत्मन्°, चन्द्र°, प्रयत°, शत°,
 सहस्र°, सु°, सुधातु°
 दक्षिणोय-, दक्षिण्य- ६भ°
 √दष् अति°, आ°, प्र°
 *दषस् (:) प्र°
 *दषन्- अंस°, ऋ°, २आस्य°,
 १कर्ण°, कुल्क°, गुल्क°, प्रीवि°,
 प्रीवा°, सुवुक°, सुवुक°, जातु°,
 नाभि°, शीर्ष°
 *दषवन्- पश्चा°, पश्चात°
 १दषह- जाल°, दीक्षित°
 दृत्- ६भ°, अन्वयत्, अपन्न°,
 आदिच्छत°, उभयत्, उभया°,
 किविस्, १श्च°, शत°, २स्वाव°,
 धेणि°
 √द्व् अनु°, उण°, वि°
 *द्व- १आयुस्°
 *द्वप, *द्वयमान- उण°
 √द्व् ि°, सप्°
 *द्विधिस- √धा द.
 *द्विधुस्- अणे°
 द्वन् १द्वि°
 द्वन्त- ६भ°, इपीका°, उभि°, कृष्ट°,
 रासभ°, २दिप°, द्वन्द्व°, द्विरण्य°
 √दभ्,भ्भु अभि°, आ°
 *दभ्,भ्भु- ६भ°
 द्विधि- अराति°
 ड(दा,डा)भ- ६भ°, द्°
 *दभाय > *दभायु-
 ६भ°
 *दभे आ°
 *दभमन्- १दभिन°, ग°

a) इ १५१०, २१-०१ मन्. संस्कारसंज्ञः द. । b) इ १५५१ मन्. संस्कारसंज्ञः द. ।

*दाभ- नक्षत्र°
 *दाम्य,भ्या- ६अ°
 दिप्सत्- ६अ°
 दिप्सु,सू- अभि°, राष्ट्र°
 दभ्- ६अ°
 √दम् आ°
 √दय् अन्, निर्, निरन्, वि°
 इयमान- वि°
 *दया- ६अ°
 *दर-, *दरण-, *दरि-, *दरिंर-,
 *दद्वत्- √द (वधा.) द.
 *दर्शिन- √च् द.
 *√दल्, *१दल्- वि°
 *२दल्- पञ्च°
 दुदान्- अष्टन्, एका°, चतुर्,°
 त्रयस्, द्वा°, न.न्, पञ्चन्,°
 प् > षो°, सप्तन्°
 *√दशस्य द्वा°, सम्°
 √दस्, *१दस्- √दंस् द.
 *२दस्- √दा द.
 *दस्त-, *दस्य-, *दस्यत्-
 √दंस् द.
 √दद् अति°, अतु°, अतुनिर्,°
 अतुसम्, अप°, अभि°, अभि°,
 अभ्यव°, अन्, आ°, उद्,°
 नि°, निर्, प्र°, प्रति°, वि°,
 सम्°
 दग्, द्वा- अतिन्, अ°, निर्,°
 वि°, सम्°
 दुग्- प्र°
 दुह्य- अतु°, अ°, निर्, प्र°,
 प्रति°, नि°, सम्°
 *ददन- शरत्, आ°
 *ददनी- निर्°
 *ददय (ः) निर्, प्र°
 *दद्य अति°

दद्यमान- अति°
 *दाघ- नि°, नी°
 *दाह- अति°, अभि°, उद्, निर्,°
 प्र°
 *दाहुक- ६अ°, निर्°
 *दाह्य- अग्नि°
 *घक्ष्यत्- वि°
 √दा अति°, अतिप्र°, अतु°, अतुप्र°,
 अभि°, अभिव्या°, आ°, उदा°,
 उप°, नि°, परा°, परि°, प्र°,
 प्रति°, प्रत्या°, प्रा°, व्या°, सम्°,
 समा°, संप्र°
 *१दा, चा- आ°, देव°, परि > री°,
 प्र°, प्रति > ती°, व्या°, संप्र°
 *१दि- प्र°
 *२दा, दा- २अप्, अद्, घर्म°,
 १दातु°, द्विगन्, १प्राण°,
 १बल°, १वर°, १स्वर°, स्वस्ति°,
 द्विष्य°
 दद्, द्वा- ६अ°, अद्, आ°,
 इत्, जमदग्नि°, त्वा°, प्रजा-
 पति°, १प्राण°, युवा°,
 सुप्ता°
 दुत्र- गो°, पुरु°, सु°
 दत्त्वा ६अ°
 दस्युव सम्°
 २दद्व- ६अ°, प्र°
 दुदती- परा°
 १दुदान-, २ददान- आ°
 दद्- अभि°, आ°, परा°, सम्°
 ददिवस्- ६अ°, प्र°
 *२दस्- द्विगन्, वर्चस्°
 द्वा- गन्तरिक्ष°, अगान°,
 आनन्, १आयुस्, २आरिर्,°
 आसिग°, उप°, १ओजस्,°
 कुमारी°, गो°, त्रष्टुस्, १जन्,

१त१स्, तेजस्, सौस्, द्वि-
 णस्, १घन्, पवस्, युधिवी >
 वि°, प्रथमोपठ°, प्रथी°, १प्राण°,
 १बल°, भाग°, भूरि°, १यज्ञम्°,
 युवति°, रभस्, रवि°, रायस्पोष°,
 राष्, वरिवस्, वर्चस्,°
 वसु°, वस्त्र°, वान्, वाज°,
 २वासस्, शत°, शिमि°, १श्रोत्र°,
 सहस्, स्रह्, १स्वर्, हविस्,°
 द्विष्य°
 *दा- त्वा°
 १दाति- १हव्य°
 *२दातु (वप्रा.)- शत°, सहस्,°
 सु°
 २दातु- अतुप्र°, पुनर्, प्र°
 दातोस् (ः) प्र°
 १दानु- अस्मद्, भूरि°
 १दान- ६अ°, देव°, परा°, प्र°,
 वसु°, सहस्°
 *दानोप-, *दाप्य- ६अ°
 *दानि- १विद्,°
 *१दाय आ°, उदा°, परि°, पुनर्,°
 प्र°, प्रत्या°, व्या°, समा°, सप्र°
 *२दाय- ६अ°, २आदिर्, शत°
 *दायी- गो°
 *दायम् संप्र°
 *दायिन्- ६अ°, ऋप्रम°
 १दान्-
 *२दावद्- अध°, ओषिठ°, १बल°,
 भूयिठ°, भूरि°, रायस्पोष°, वृ,°
 वाज°, विमु°, विभु > भू,°
 २विध°, विध्वन्, शत°, सप्रा°,
 सहस्, सु°
 *दान (>) भूरि°
 दास्यत्- ६अ°
 *दि- आ°

द्विस्वत्- ६अ°
 १दीयमान, ना- आ°, पुनर्°, प्र°
 १देय, या- ३नु°, आ°, परि°,
 १वत्°, १मघ°, राधस्°, वसु°
 १द्वेष्ण- तुवि°, रस्म°
 +द्वै परा°

+दाघ- √वह् द्र.
 +दात्- √दा द्र.
 +दाति- √दो (बधा.) द्र.
 १दात्-
 +दातु- √दा द्र.
 +दातृ- √दो (बधा.) द्र.
 +दानि-, +दानीय- √दा द्र.
 १दानु- आर्द्र°, जीर°, जीव°, सह°,
 सु°, सुप्र°
 +दान्य- √दा द्र.
 +दाभ-, +दाभ्य, भ्या- √दम् द्र.
 १दामन्- ६अ°, विभु°, सु°
 १दामन्- ६अ°
 +दाय √दा द्र.
 +दाय- √दो (बधा.) द्र.
 १दाय-
 +दाय- √दा द्र.
 +दाय- √दो (बधा.) द्र.
 +दायम् √दा द्र.
 +दायाद्-, +दाया(द>)दी- ६अ°
 +दायिन्-, +दायी- √दा द्र.
 +दाार- आ°
 +दाार- √द (बधा.) द्र.
 दा(र>)रा- २गुह°
 +दा-स्व- ६अ°
 +दारिन्- √द (बधा.) द्र.
 १दाक- पीउ°
 १दात्-
 +दाय- प्र°

+दाव्य- प्र°
 +दाव्य- √दु द्र.
 √दाश् (बधा.) आ°, उप°, वि°
 दाशु-, दाशुरि-, दाश्वस्- ६अ°
 √दास् अभि°
 दास्- सु°
 +दासत्- अभि°
 १दास- ६अ°
 +दासु(क>)का- √दंस द्र.
 +दाह-, +दाहक-, +दाहा- √दह् द्र.
 +दित्- √दो (बधा.) द्र.
 दिति- सु°
 दिव्यु- अस्मन्°
 १दिधिपु- अग्ने°
 १दिन्-
 +द्विन (बप्रा.)- पु०, मभ्यम्°, सु°
 √दिष् अति°, आधि°, अगिभि°,
 प्रति°, वि°
 दिक्- अहर्°, प्र°, सु°
 दिवा-> दिवा-कार्यं- महत्°
 दु- ६अ°, अभि°, दशन°, १युत्°
 १दो- अभि°, प्र°
 द्वावा- वृषिनी°
 दिव् (बप्रा.)- वृहत्°, सु°
 +दीवन्- अति°, प्रति°
 +दीव्य अति°
 +दीव्यत्- ६अ°
 देव (बप्रा.)- ६अ°, अभि°, अतुत्°,
 अन्ति°, ३अर्थ°, २अवस्°, आ°,
 उमा°, निर्°, महत्°, २मूर्°,
 वसु°, वाम°, वि°, २विस्°,
 सिन्°, शर°, १धन्दा°, स°,
 ३सर्व°, १सह°, सु°
 देवी- २आदि°, महत्°
 देव-जन्- सर्व°

देव-सा- अदिति°, अन्तरिक्ष°,
 २अन्य°, एक°, एतद्°, किम्°,
 तद्°, त्रयस्त्रिंशत्°, देव°, द्वि°,
 नाना°, निरदित°, पितृ°, बहु°,
 २भ्रातृव्य°, : १मद्°, मनुष्य°,
 यजमान°, यथा°, २यम°,
 ३रक्षस्°, बहण°, दाच्°, वायु°,
 ३सर्व°, १सह°, सामन्°, स्यै°,
 सोम°
 +द्वैवत- प्रत्यक्ष°
 +द्वैवत्र- ६अ°
 √देव्य > देवयुत्-, देवयु-
 ६अ°
 देव-युजन- ६अ°
 देव्य- २विस्°, २सह°
 देवन- अधि°
 +देविन्- २मूर्°
 +देविनी- २साधु°
 +द्वस् अन्ये°, अपरे°, उत्तरे°, उभय°,
 उभये°, पूर्व°
 द्यु- एक°
 द्युत्-, +द्युत्य- ६अ°
 √दिश अधि°, अतु°, अतुमन्°,
 अप°, अभ्यतु°, अय°, आ°,
 उद्°, उप°, मि°, निर्°, निरा°,
 परा°, परि°, प्र°, वि°, व्या°,
 सम्°, समव°
 दिश- अति°, आ°, उद्°, प्र°, वि°
 दिसा- अशान्तर°, उ०, यथा°
 दिशुत्- प्र°
 +दिशमान- प्र°
 +दिशे आ°
 +दिस्य अतु°, निर्°, निरा°
 दिष्ट, द्यु- अतु°, आ°, निर्°, प्र°
 +दिष्टि- स्मद्°

o) पृ १५६१, १६३० यनि. संख्यासंकेतः द्र. 1 b) पृ १५६१, १६६९ यनि. संख्यासंकेतः द्र. 1
 c) पृ १५६१, १६७० यनि. संख्यासंकेतः द्र. 1 d) पृ १५६२ यनि. संख्यासंकेतः द्र. 1 e) पृ १५६४ यनि.
 संख्यासंकेतः द्र. 1 f) पृ १५६४, १६३९ यनि. संख्यासंकेतः द्र. 1 g) पृ १५६२, १६९ यनि. संख्यासंकेतः द्र. 1

देदिशत्- प्र०
 *देदिशान- आ०
 दे- अन्टर्, उद्, प्र > प्रा०, वि०, सम्
 *देशन- अप०, उप०
 *देश्य- उप०, सम्
 *दिशमान- प्रभृ ✓दिश द
 ✓दिह् अमि०, आ०, उद्, न्यपरि०, परि०, सम्
 दिग्- ६अ०, अमि०, आ०, न्यपरि०, परि०, सु०
 *दिह्- सम्
 *दिह- सु०
 ✓दी (= व/डी) परि०
 ✓दी (दीती) = अच्छा०, अमि०, आ०, नि०, प्र०, सम्
 *दीति-, *दीदिति- सु०
 ✓दी (अभि) > दीन- ६अ०
 *दीप्य- कुमा०
 ✓दीन् अमि०
 दीक्षा- अवान्तर०
 दीक्षित- ६अ०, अयन०
 *दीघयु- ✓धी द
 ✓दीप् अमि०, आ०, उद्, उप०, प्र०, सम्
 *दीपयत्- अमि०
 *दीपित- उद्
 *दीप्य अ०
 *दीप्यमान- ✓दी (वधा) द
 दीर्घ- अमि०
 *दीनन्-, *दीप्य, *दीप्यन्- ✓दिव् द
 ✓दु द् अमि०, अभ्या०, प्र०, वि०
 *दा- अन्टर्, २नव०, १निद०
 *दाग्य- अभ्या०, १विद०
 *द्वय- अमि०
 *द- ६अ०
 द- ६अ०

✓दुष्, दुह्, धुष् अपि०, अमि०, अव०, आ०, नि०, निद्, प्र०, प्रति०, प्रवि०, वि०, सम्
 दुग्, ग्या- ६अ०, अदि०, प्र०, यद्, वि०, सम्
 *दुग्घा- काम०, घर्म०, भाग०, १मधु०, सयद्, सु०
 *दुह्- गो०, घृत्, १दिव > बो०, पयस्, प्रति०, सयद्
 *दुह, *दु(अ >) द्या- अमि०
 द्योय, घा- १मधु०, सु०
 द्योह(वप्रा.)- गो > गाग्, वि०, सु०
 द्योहस्- २विद्य०, सुद्
 *धु- सग्
 *धुप्- प्रति०
 *दुघ- शुक्
 दुग्नुना- १अ०
 दुग्नुभि- भूमि०
 *दुर-
 *दुर- घत्
 *दुर मत्-, *दुर-मद् (ळ >) ली- ६अ०
 दु- श्रस- अपशय०
 ✓दुष् अप०, वि०
 दुष्- ६अ०
 *दुष्यत्- वि०
 दूषण- भराति०, २कृत्या०, १गर्म०, २विप०, विष्क०
 दूषणी- अम०
 दूषि- अरानि०, आत्मन्, २कृत्या०, ३तन्
 *दोष- योनि०
 *दोष्य- यप०
 दुष् कृत्- ६अ०
 दुष् कृत्- देव०, ३नव०
 दुष् प्- > दुष्प्य- आमन्, हव्य

दूत- अमि०, कालिक०, देव०, मृतु०, २यम०, सत्य०
 दूर- अति०
 दूर्वा- *पाक०
 *दृ (आदेर), *दृत्- *दृ > त्या, *दृत्- आ०
 *दृ (धारणे) > *दृत्- सु०
 *दृ दृ (वधा) अप०, अव०, परि०, प्र०, वि०
 *दृ (वधा)- पुरम्, प्र०
 *दृरण- सेना०
 *दृरि- गो०
 *दृर्- *दृदिर- आ०
 *दृर्- अप०
 *दृर्- उदर०
 *दृरिन्- आ०
 ✓दृह्, दृह् उद्
 दृह्- भूमि०
 दृहण- केश०
 दृह द्वा- सु०
 *दृह- अमान०, १प्राण०, व्यान०
 *दृह- ✓दृग्
 *दृति- ३शुष्क०
 ✓दृप् प्र०
 *दृपित- ६अ०, प्र०
 *दृप्त- ६अ०
 *दृति- प्र०
 *दृप्यत्- ६अ०
 ✓दृग् अतु०, आ०, उप०, परा०, परि०, प्र०, प्रति०, वि०, सम्
 *दृग्(वप्रा)- छदित्, सु०
 *दृग्(वप्रा)- अवसान०, आदि- नव०, नमन्, वधु०
 *दृग्- त्वेव, २विद०
 दृग्- पुनर्
 *दृग्- अर्थ०, १नव०
 *दृग्- ६अ०, एता०, स०

दृश(बप्रा.)- २अन्य > न्या, अहर, आ, ई, उप, एता, १कर्ण > णी, किम् > की, तद् > ता, द्वे, प्रति, १मा, मियू, २यक्ष, यद् > या, १विद्व, स, सम्, सु, सुवर्, १स्वर्

१दनु-

*२दश- ई, किम् > की, तद् > ता, यद् > या, स, सम्, सु

दशि- सम्

१दुशीक- १चिन्, दुर्, सु

१दुो

*२दो सम्

*द्वन- अति

*द्वय अतु, परा, सम्

*द्वयमान- ६अ

दृष्ट्या- ६अ, पुरु, २विद्व, सम्

१दृष्टि- सम्

दृष्ट- अनु, उप

√दृह, *दृह- √दृह द्र.

*देदिशान- √दिश द्र.

*देवेय- वैर

*देवन्न- √दिव् द्र.

देववर-> देवर-(हन >) मी- ६अ

*देविन्, देविनी- √दिव द्र.

*देशान-, देशव- √दिश द्र.

*देवष्ण- √दी (क्षये) द्र.

*दै- √दा द्र.

*दैयत- √दिव् द्र.

√दो, > दा (बपा) अभि, अत्र, आ, आनिर्, नि, निरव, पर्यव,

वि, सम्, समव

*२त्- अत्र, समव

*२त्ति- निरव

*२दाति- ६अ

*५दातु- नि

३दान- अत्र, आ, नि, सम्

*२दाय आ, निरव, सम्

*३दाय- आ

*दित- नि, सम्

१दिन्- सम्, स्वयम्

*२दोयमान- अत्र, सम्

*२देय-, *दत्- अत्र

*दोमद्-, *दोमध- ६अ

*दोष- √दुष् द्र.

दोषा- प्र, प्रति

*दोष्य- √दुष् द्र.

*घायन्- १दृष्टि

*√द्यु वि

√द्युत् (दीप्तौ) आ, उद्, प्र, वि,

सेवि, सम्

द्वियुत्तव- प्र

द्विद्युत्तव- वि

द्युत् (बप्रा.)- ६अ, वि, सु

*द्युति- विद्युत्

*द्योत-, १द्योतन- हृद्

द्योतमान-, *द्योतिव्यत्- वि

*द्योतन्- सु

द्युम्न- २अभिष्टि, १कृत, तुवि,

स्वैव, पाश, निभूत, सु

*द्युत्, *द्युत्य-, १द्यो- √दिव् द्र

२द्यो- १दृष्टि

द्व्यत्- उरु, पुरु

द्व्यविणस्- बाज, सु

√द्रा (बपा.) अत्र, अभि, अत्र

*द्राण- अत्र

२द्रापि- हिरण्य

√द्रु (गती) २अच्छ, अति, अधि,

अनु, अतुनिर्, अतुद्, अप,

अभि, अभ्या, आ, उद्,

उप, उपा, नि, निर्, न्या,

परि, प्र, वि, विपरि, व्यव,

सम्, समव

द्रव (बप्रा.)- अति, परि

१द्रवत्- वि

*द्राव- उद्

*१द्रु (बप्रा.)- २द्यु, २हरि

*द्रुत्- अधि

*द्रुत्- अति, उद्

*द्रुव अतु, अतुद्, उद्, उपा,

विपरि

१२द्रु- १अप्सर, १उत्तर, उत्तरा,

चीपु, पृत्, मित, सु

√दृष्, दृष्ट अभि

दृष्ट- २अक्ष

दृष्ट (बप्रा.)- ६अ, अक्षया,

अन्तक, अभि, अरम, पुर्,

मित्र

*दृष्ट अभि

दृष्टन्- ६अ

द्रोष-, द्रोष-वाच्- ६अ

द्रोह- अभि

*द्रोक्ष्यत्- अभि

*द्र- अप्सर

*द्रक्ष्य- ६अ

द्वार- सहज

द्वार- १अध, प्र, नवन्

द्वि-> द्वय-> √द्वय > *द्वयत्-

*द्वयत्-, द्वयवित्-, द्वयु-

६अ

द्व-द्वय- आ

द्वि-सौय- ६अ

√द्विप् निर्, वि

द्विप्- अतु, अरमद्, अधि,

एवमान, ३जरत्, पति,

५अहन्, वि, सव

*द्विपाण-, *द्विपे वि

a) पृ १६६७, ६८ यनि. संख्यासंकेतः द. 1 b) पृ १६६७ यनि. संख्यासंकेतः द. 1 c) पृ ३६५१

दृ द्र. 1 d) पृ १६७० यनि. संख्यासंकेतः द. 1

+द्विपेण्य- ६अ°
 +द्वि(घ>)घा- अघ°, इन्द्र°, इत°
 द्वेष- ६अ°, वि°
 +द्वेषण- वि°
 द्वेषस्- ६अ°, २तरत्°, परि°,
 यावदत्°, युत°, वि°, वीछु°
 +द्वेषिन्- काठ°
 द्वेष्य- ६अ°

धृ

+धक्ष्यत्- ✓दह् द.
 ✓धन् आ°, नि°, प्र°
 दधन्वम्- आ°
 धन (वप्रा)- एक°, गो°, द्विमाग°,
 नि°, प्र°, भूरि°, महत्°, रान°,
 सम्°, सु°
 धन्व- जीव°
 +धन्व(न्य>)न्वा- प्र°
 धनुस्- अधिग्य°, इन्द्र°
 ✓धन्व् (वधा) २अच्छ°, अधि°, अनु°,
 अधि°, परिप्र°, प्र°, सम्°
 +धन्व- निवृ°
 धन्वन्- अगल°, अवतत°, उम°,
 ऊर्ध्व°, क्षिप्र°, सन°, सु°, रिथर°
 ✓धम् ध्मा ऋतु°, कप°, अधि°, निद्र°,
 परा°, प्र°, प्रतिद्र°, वि°, सम्°
 +धम- वि°
 धमन्- अधि°
 +धम- वृणन्°, १शङ्क°
 +ध्मा(न>)न्ती- उप°
 +धया- ✓धे द.
 +धयत्-, +धरीतु-, +धृ- ✓धृ
 द
 +धर्ष, पर्षा-, +धर्ष- ✓धृ द.
 +धजन-, +धविपन्- ✓धृ द
 +✓धम् (=✓धा)> +धस्मान्-पुठ°

✓धा (वधा.) अति°, अयुष्°, अधि°,
 अधिनि°, अध्युष्°, अनु°, अनुनि°,
 अनुवि°, अनुर°, अन्तर°,
 अन्तरा°, अन्ना°, अप°, अपनि°,
 थरा°, अधि°, अपिनि°, अभि°,
 अभिनि°, अभिमम्°, अभ्या°,
 अव°, अवनि°, आ°, उवृ°, उप°,
 उपनि°, उपसम्°, उपा°, १तिरस्°,
 नि°, निद्र°, निरा°, न्या°, परा°,
 परि°, परिनि°, पर्या°, पुरस्°, प्र°,
 प्रति°, प्रतिनि°, प्रतिष्म्°, प्रवि°,
 प्रा°, वि°, विनि°, विपरि°,
 व्यव°, धद्°, संनि°, सम्°,
 समपि°, समा°, संप्र°,
 दुधव्- आ°, उप°, नि°, प्रते°, वि°
 दुधान, वा- अधि°, अन्तर°, आ°,
 उप°, नि°, प्रति°, धद्°
 +दधिवस्- आ°
 +ध, धा- २आयु°, १गर्भ°, नामन्°,
 माग°, १युष्°, रत्न°, ३वयस्°,
 वयु°, वित°, १, २विद्र°, धद्°,
 सम्°, २सुमित्र°
 +धस्- ३तद्°, रेतस्°, ३वयस्°,
 वयम्°, २सुमित्र°
 २धा(वप्रा.)°- अन्तर°, अप°, अधि°,
 १आयुम्°, १क्षिप्ते°, चञ्चुष्°, चनस्°,
 १अनि°, ३तद्°, १तिरस्°, दुद्र°,
 धामन्°, धियम्°, नामन्°, नि°,
 पयस्°, पुरस्°, माप°, मित्र°,
 यद्मस्°, ३यसस्°, रत्न°,
 रेतस्°, ३वयस्°, वरिवस्°, वयस्°,
 वयु°, वि°, विपम्°, धद्°, सम्°,
 ३वय°
 १धात्वे प्रति°
 +धात्वे परि°
 धातु (वधा.)- त्रि°, त्रिविधि°

उपतन्°, सु°
 १धान्- सम्°
 २धान्- नि°, वि°
 +२धान (वप्रा.)- अधिन्°, अन्न°,
 अधि°, अधि°, आ°, उप°, नि°,
 परि°, १यातु°, वयु°, वाल°, वि°,
 २विप°, सम्°, सोम°, हविष्°
 +धानी- अधि°, आज्य°, सुरा°
 +धापयित्वा परि°
 +धाम् प्रति°
 +धाम- प्रिय°
 धामन्- अङ्गिरस्°, १कत°,
 आदित्य°, एकविंशति°, त्रिषव°,
 पीयूष्°, प्रिय°, सहस्र°, सुवद्°,
 रिथर°
 +धाय अधिनि°, अन्ना°, अपनि°,
 अधि°, अधिनि°, अधि°, अव°,
 आ°, उप°, उपनि°, १तिरस्°,
 नि°, परि°, प्रति°, प्रतिनि°, वि°,
 व्यव°, संनि°, सम्°, समा°
 +धाय- सु°
 १धायस्- १भरि°, काठ°, गो°,
 २जम°, भूरि°, २विद्व°, १हरि°
 +२धायस्- शंयोसु°
 धाय- उपा°
 +धास्- २विद्व°
 +धास्वत्- आ°, उप°
 +धास्वमान- आ°
 +धि- अन्तर°, अधि°, अ°, आ°,
 १हृष्°, उरस्°, उद्°, उद°, उप°,
 १गर्भ°, नि°, १निपद्म°, २नेम°,
 परि°, पर्ण°, पुन्ठ°, पुरस्°, प्र°,
 प्रति°, वि°, वृणन्°, शैव°, धद्°,
 संनि°, सम्°, सु°
 +धि- १निपद्म°
 +धित, वा- दुर्°, मित्र°, युव°, पु°, स°

a) पृ १६९८, ९९ यनि. सरयासंकेत. द. 1 b) पृ १७१३, १६ यनि. संख्यासंकेत. द. 1 c) पृ १७१६,
 १७ यनि. गो-यासंकेत. द. 1

*धिति- रत्नम°, मित्र°, रत्न°, वसु°
 *धीयमान, ना- अधि°, अव°, उपा°,
 नि°, परि°, प्र°, प्रति°
 *धे श्रद्°
 *धेय, या- अवि°, अव°, आ°, उपा°,
 उपा°, नामन्°, नि°, भाग°, रत्न°,
 रूप°, रत्नयस्°, वसु°, श्रद्°, समा°
 *धै श्वयस्°
 *धैनव- श्व°
 *हित, हा-, *हिति- यद्र.
 *३धा- सु°
 *३धघा- ✓धे द्र.
 *?धाणि (<नि)की- ?मण्डर°
 *धातवे ✓घा द्र.
 १धान-
 *३धान- *धानी- ✓घा द्र.
 धान्य- रपूति°, बहु°, मिश्र°
 *धापयित्वा, *धाम्, *धाम-,
 *धाप, *धाय- ✓घा द्र.
 *धार-, *धारय- ✓धृ द्र.
 धारा- उरु°, द्वि°, भूरी°, १मधु°,
 विघ्नत्स्°, हात°, सहस्र°, सु°
 ✓धाव् (गतौ) अति°, अतु°, अन्वा°,
 अण°, अवि°, अमि°, अभिप्रति°,
 अन्वुप°, अन्व°, आ°, उपा°,
 उपा°, नि°, निर्°, परा°, परि°,
 परिधि°, प्र°, प्रति°, वि°, सम्°
 *१धाव, वा- ३सर्व°
 धावत्- उपा°, प्रति°, वि°
 *१धावन- विल°
 ✓धाव् (शुद्धौ) आ°, नि°
 *२धावन- दन्त°
 धौत्- १अप्पु°
 *धास्-, *धास्यत्-, *धास्यमान-,
 *धि- ✓घा द्र.
 ✓धि, धिन्व् अमि°

*धिप- नरस्°
 धिष्ण्य- अमि°
 ✓धी अतु°, अन्त्रा°, अमि°, अव°, आ°,
 उद्°, नि°, परि°, प्र°, प्रति°, वि°
 *दोघयु- वि°
 दोधिति- सु°
 द्वीधयत्- प्र°
 द्वीध्यान, ना- अतु°, प्र°
 धी- आ°, इत्या°, द्, नाना°,
 पाप°, विद्वत्स्°, सु°
 धी-र, रा- ६अ°, १मर्या°, यस्°
 १धीतु- अमि°, आ°, नि°, वसु°
 धीति- अदन्ध°, आ°, १भ्रत°, दसु°
 + ✓धीप्, *धीयमा(ण)णा- आ°
 ✓धु, धू अधि°, अव°, आ°, उष्°, उपा°,
 नि°, प्र°, प्रवि°, वि°, व्यप°,
 सम्°
 धोषुयत्- प्र°
 ३धु(वप्रा.)- आ°
 *धवन- आ°
 *धविष्यत्- नि°
 *२धाव- आ°
 *धुवान- सम्°
 धुत्- अन्व°, उपा°, ?त्, वधु°, वि°,
 १उप°
 *धूवत्- आ°
 *धूवान, ना- अन्व°, वि°
 *धूय वि°
 *धूयमान- आ°
 *धु- ✓डुष् द्र.
 *✓धुनि आ°
 १धुर- *१धुर- सु°
 *२धुर- ड्र°
 *२धुर- स°
 ✓धुप्, *धुष्- ✓डुष् द्र.
 *धूप् अतु°, वि°

धूपायत्- वि°
 *धूपित- अतु°
 १धूम- २अर्धत्°, चरिष्णु°, तृष्ट°, वि°,
 २शकन्°, स°, १सह°
 धूम- ताम°
 *२धूम- ?शक°
 *धूय, *धूयमान- ✓धु द्र.
 ✓धृ अधि°, अमि°, आ°, नि°, निर्°,
 परि°, प्र°, प्रति°, वि°, सम्°
 १धृत्- इहलचक्रगदा°, श्री°, सत्य°
 *२धर- ड्र°
 धरण, धी- काम°, १निशाम°, वि°
 *धरीत्-, *धर्त्- ड्र°
 धर्त्- आ°, प्रति°, वि°
 धर्म- ६अ°, वि°, सत्य°
 १धर्मन्- नाना°, वि°, सत्य°,
 सु°, स्व°
 *धार- आ°
 *धारय- धर्म°, नि°, वि°
 १धारयत्- नि°
 *धृत्- चर्षणी°, धर्म°, मनस्°
 धृत् हा- ६अ°, अमि°, वि°, सम्°, सु°
 धृति (वप्रा.)- चर्षणी°, धर्म°, वि°,
 ६र°
 *धी (<प्र)- अंस°
 ✓धृप् (वधा.) अमि°, अन्व°, आ°,
 उपा°, प्रति°
 *धर्ष, पर्षा- आ°
 *धर्ष्य- अव°
 *धृप्- आ°, सु°
 *धृप्स (:) आ°
 *धृषे अमि°, आ°, प्रति°
 *धृष्ट, धृष्ट- ६अ°, आ°, प्रति°
 *धृष्णत्- ६अ°
 धृष्णु- ६अ°, अमि°, संवृक्त°
 *धृष्णुवत्- अमि°

a) पृ १७१७ यनि संख्यासंकेतः द. । b) पृ १७२९ यनि. संख्यासंकेतः द. । c) पृ १७३० यनि. संख्यासंकेतः द. । d) पृ १७३३ यनि. संख्यासंकेतः द. ।

*घृष्य आ°
 *घृष्य, प्या- आ°, प्रति°
 ✓घे(बधा.) उप°, निर्°, निरव°, प्र°, प्रति°
 *घया- सु°
 *घघा- प्रति°
 रधीत्- उप°, पिशाच°
 *धे ✓घा द्र.
 घेना- २विदत्°, विद्युष्ट°
 धेनु- ६अ°, एरु°
 *धेय, या-, *धे, *धेनव- ✓घा द्र
 १धैर्य°-
 *धैर्य- नया°
 *धम-, *ध्मा(न>)नी- ✓धम् द्र
 ✓धये अतु°, अमि°, आ°
 *ध्य- दू°
 ध्या- इतु°
 *ध्यायिन्, नी- ऋतु°
 ✓ध्र, ध्राञ् नि°, प्र°
 *ध्रजति- १विप्र°
 *ध्रामिस्- १वात°
 *धी- ✓ध द्र.
 ✓धु (बधा.) > *धुत्- वरण°
 धुव- ६अ°
 *धु- १अस्त्वत्°
 *धुचि- नि°
 *धोदपस्- ✓धु द्र.
 ✓ध्वस्, ध्वस् अति°, अतु°, अण°,
 ऋमि°, अत्र°, आ°, उप°, नि°,
 प्र°, वि°
 *ध्वग- अण°, अत्र°
 *ध्वमान- अण°
 *ध्वनाय- अमि°
 *ध्वमि(न>)नी- तीव°
 *ध्वस्त- आ°, उप°
 ध्वस्मन्- ६अ°
 ✓ध्वज > *ध्वज्- वृत्त°

✓ध्वन् (बधा.) *ध्वन्- ऋषि°
 *ध्वान- सम्°
 ✓ध्वु > *ध्वतव्य-, *ध्वर्- ६अ°
 *ध्वृत्- सत्य°
 *ध्वृत्- ६अ°

न

✓नेश्, नश् (व्याप्ती) > अच्छा°,
 अतु°, अमि°, आ°, आप्र°,
 उद्°, उप°, उपसम्°, नि°, परि°,
 प्र°, वि°, व्या°, सम्°
 १नसा-, *२नस- दुर्द°
 *नसि-, *नसिन्- व्या°
 *नसो परि>री°, स्म°
 *नद- १रूप°
 ✓नेश्, नश् (अदर्शने) इतुवि°, अण°,
 अत्र°, आ°, निर्°, परा°, प्र°, वि°
 २नेस- परा°
 *नेसान- स्वप्°
 *नक- विपु°
 *नक्षे वि°
 *२नस- जीव°
 १नस (बधा.)^१- दू°
 २नस्, प्ता- ६अ°, वि°
 १नास- वि°
 नासन- १किलास°, क्षेत्रिय°,
 तकमन्°, रोग°
 नासनी- बलास°, यक्ष्म°,
 ३रसस्, वानीकृत°, वि°
 नाशयत्-, *नाशयत्यै वि°
 *नाशिन्- चेल°
 *नाशिनी- चेल°, रोग°
 नाष्टा- ६अ°
 नक्त- उपासा°
 ✓नक्ष् २अच्छ°, अमि°, अमिप्र°,
 अत्र°, परि°, प्र°

नक्षत्-, नक्षमाण- अमि°
 नक्षत्र- ६अ°, १मह°, महत्°, पु°
 नक्ष- कु°, केश°, नील°
 नगन्, ग्ना-, नगन्-भावुक- ६अ°
 *नञ्- तृप्°
 ✓नद् सम्°
 न(दु>)वी- गेहे°
 नाडु- २हरितन्°
 *नादिन्- गर्दम°
 ✓नद् अमि°, आ°, प्रति°
 १नुन्द- आ°, आनन्द°
 नन्दत्- अमि°
 नन्दुधु- आनन्द°
 नन्दन- प्रति°
 नन्दि(न् >)नी- आ°
 नपात्- ४तन्°, प्र°
 नपु- अणाम्°, ४तन्°
 ✓नम् (बधा.) प्र°
 नमस्- ऊर्ध्व°
 नम- > नम्य- अमि°
 ✓नम् अतुप्°, अण°, अमि°, आ°,
 उद्°, उप°, उपसम्°, उपाव°,
 नि°, निर्°, व्या°, परि°, प्रति°,
 वि°, सम्°
 *नस, ता- अण°, आ°, उद्°, उप°,
 उपाव°, निर्द°, वि°, सम्°
 *नसि- अमि°, आ°, उप°,
 सम्°
 *नम्- सम्°
 *नम- नमस्°
 *नमम् आ°
 *नममान- सम्°
 नमस्- अहम्°
 ✓नमस्व > नमस्वु- ६अ°
 *नमि(न>)ता- स्तनमा°
 नमे नि°

a) पृ १०२६, ४४ यनि. संख्यासंकेतः द. 1 b) पृ १०८३ यनि. संख्यासंकेतः द. 1 c) पृ १०८३, १४ यनि. संख्यासंकेतः ६ ।

*नामिन्- ६अ°
 *नम्- प्रम्. √नम् द.
 +√नम् उद्°
 *नय- √नी द.
 नर- स°
 *नतिन्- √नृत् द.
 *शनय- √नु द.
 रन्व, घा- पुनर्°
 नचन्- त्रि°
 नवति- अष्टन्°, एक°, द्वी°, पञ्चन्°,
 षष्°
 नव-सु- अद्मन्°
 *नृञ्-
 *शनञ्- √नञ् (अदर्शने) द.
 *रनशा-, *नशि-, *नशिन्-, *नशे,
 *नरव- √नञ् (व्याप्ती) द.
 √नस् सम्°
 नस्- उर > रु°, कुम्ती°, पवि > वी°
 √नह् अनु°, अपि°, अपिसम्°, अव°,
 आ°, उप°, नि°, परि°, पर्या°,
 प्रति°, प्रत्या°, वि°, सम्°
 नह्, ह्री- अनु°, अपि°, अव°, उप°,
 नि°, पर्या°, वि°, सम्°
 *नदि- अनु°
 *नह्- १अक्ष > क्षा°, उप > पा°,
 परि > री°
 नहन- सम्°
 *नह्य उप°, सम्°
 *नह्यत्- सम्°
 *नह्यमान- ६अ°, ऋपि°, आ°
 *नाध- ३वयस्°, वृष्°
 *नाह- उप°, नि > नी°, प्रति >
 ती°, प्रा°
 नाक- त्रि°
 *नाग- > *नाग-सहस्र- नवन्°
 *नागा(ग-अ)द्व- संकीर्ण°

*नाट- बेक°
 √नाथ् > नाथ- ६अ°, रलोक°, सु°
 *नादिन्- √नद् द.
 नाभि- ६अ°, अधत्°, रअन्य°, अप°,
 अपूप°, उपरि°, गम्भीरार्त°,
 त्रि°, रजत°, रथ°, १वृष्°, स°, सु°
 नामन्- अनन्त°, अन्त°, १अहि°,
 आदित्य°, इन्द्र°, ऋतु°, एक°,
 त्रि°, दुर्°, देव°, दि°, पञ्चन्°,
 पुर°, भगा°, महत्त्व°, मस्त°,
 महत्°, यथा°, १वात°, रविद्व°,
 शिव°, स°, सप्तन्°, सहस्र°, सु°,
 सुमन्तु°, सुहृदीउ°, हित°, हिरण्य°
 *नाम- गो°, मस्त°, १वात°, सर्व°
 *नाम-ग- ६अ°
 नाराशंसु- एक°, द्वि°
 नाराशंसु- गाथा°
 +√नाश (वधा.) > *नास, ना- द्°
 *नाशयध्वे, *नाशिन्, नी- √नञ्
 (अदर्शने) द.
 नासत्य- इन्द्र°
 *नासिका- ६अ°, १अहि°
 *नि, नी- √नी द.
 नि/कम् > *नि-कान्त- वत्स°
 *नि/काश् > *नी (<नि)-काश-
 धृत्°, वक्षु°
 *नि-कूल- उल्लू°
 *निकोद्या- शिकी°
 √निक्ष, नेक्ष् अनु°, वि°
 *निक्षे वि°
 नि/खन् > नि-सात, ता- ६अ°
 √निञ् अम्पव°, अव°, निर°, परि°,
 प्र°, प्राव°, वि°, विनिर°, सम्°
 *निञ्-, *निजान- निर°
 *निज्य अव°, निर°
 *नेग- अव°

*नेजन- अव°, प्र°, मुञ्ज°, सम्°
 *नेजनी- पद्°
 नि/तुद् > *नि तुन्न- पुनर्°
 √निद्, न्द् (वधा.) अभि°, परि°, प्र°
 निद्- त्वा°, देव°
 निन्द्या- ६अ°
 निन्दिन्- परि°
 निन्ध- ६अ°
 *नेद- अति°
 *नेघ- ६अ°
 नि/धन् (वधा.) > नि-धन- वपद्-
 कार°, हविष्कृत°, हविष्मत्°
 नि/धा > नि-धा- सु°
 नि-धाय ६अ°
 नि-धि- देव°
 नि-हित- दुर°
 *निन्- √नी द.
 *निप-
 *निप- अके°
 नि/पत् > नि-पात- अविनचोर°,
 गह्वपक्ष°
 नि/पद् > नि-पुद्यमान- ६अ°
 *नि-प्रे (प्र/इ)ष् (वधा.) > *निप्रे (प्र-इ)
 पित- धृदिन्°
 नि/यष्, ष्धु > *नि-यद्- ६अ°
 नि/वाष् > *नि-वाध- ६अ°
 *नि/वृज् (= √अल्) >
 *नि-वृष्ट, ष्टा- ६अ°
 नि/मा (माने) > *नि-मान- ६अ°
 *निमित्त- द्वि°
 नि/मिप् > नि-मिप्-, नि-मिप्व-,
 नि-मेष- ६अ°
 नि/यम् > *नि-यन्तु- दुर°
 निर्/अष्ट > निर्-अष्ट- महत्°
 निर्/अञ् > *निर्-अज- सु°
 निर्-आ/चा > *निरा-हित- ६अ°

a) पृ १००० यनि. संख्यासंकेतः द. 1 b) पृ १००३ यनि. संख्यासंकेतः द. 1 c) पृ १००० यनि.

नि/रुघ् > २नि रुद्- जघोक्
 निद्/क्र > निद्-कति- इ-द्रा°
 निःकति-गृहीत- ६अ°
 निद्/णि(<नि)जू > निद् णिजू-
 अधि°, अद्द°, घृत°, चन्द्र°,
 ३२र्ष°, सट्ठ°, हिरण्य°
 निद्/वह् > निद् दाह्-, *निद्-
 दाहृक- ६अ°
 निद्/दिश् > निद् विष्ट- > निर्दिष्ट-
 भाग- ६अ°
 निद्/वाष् > निद् वाष्- एक-
 विंशति°, परिष्टात°
 निद्/भिद् > निद्-भिन्न-नर°
 निद्/मथ् > *निद्-मथ्- सु°
 निद्/मृज् > निद् मार्ग- ६अ°
 निद्/याच् > निद् याच्य ६अ°
 निद्/यच् > निद्-उक्त, का-,
 निरुक्त सामन्- ६अ°
 निद्/वाह् > *निद् वाह- ६अ°
 निद् धीर्य- ६अ°
 निद्/हन् > *निद् घात- ६अ°
 नि/ल्ली > *नि-रूप्य- सरसिज°
 नि/विद्(हाने) > नि-विद्- त्रेप°
 नि/विश् > नि-विश्रुमान- ६अ°
 १नि-वेदान- > *नी- सर्वभूत°
 २नि वेदान- ६अ°
 नि धीर्य- ६अ°
 नि/घृ(वषा) *नि-याण- दुष्टग्रह°
 नि-युत- ६अ°
 नि/शो > नि शित,ता- ६अ°
 नि(ग्) > *दांस > *नि शर-
 ६अ°
 *निप- साधम्°
 नि/प(<य)जू, य्जू > १नि प्-
 *२नि-यद्- ६अ°
 नि/प(<य)द् > नि पुद्-

साकम्°
 नि/पि(<सि [वन्धने]) > १नि-
 पित°-
 *१निपित- ६अ°
 निष्क- सु°
 नि(स्)प् √कृ > *निष् कृत-
 यत्°
 १निष् कृत- ६अ°, पुनर्°
 २निष्-कृत- द्वेव°
 निष्-कृति- ६अ°
 नि(स्)प् √क्री > निष् क्रयण-
 व्या मन्°, पुरुष°
 नि/ष्टृ (<लृ [हिंसायाम्]) >
 *नि-(स्तुत) > ष्टृत- ६अ°
 नि(स्)प् √हृ(<तु)क् > निष्-
 टक्य- ६अ°
 निष्टृय- ६अ°
 नि/प्टा(<स्था) > १नि-ष्टा°-
 नि(स्)प् √पि(<सि)ष् > निष्
 पिष्-, निष् पिष्वन्- पुर°
 नि(स्) प्. √प्टा(<स्था) >
 *नि-ष्ट-, *नि ष्ट- पुर°
 २नि प्टा (वषा) - वर्मन्°
 नि-प्टा- पुर°
 नि/स्पृष् > नि स्पृश- मन्दन्°
 नि/हन् > नि हत- उरहा°
 *नि हत्य ६अ°
 *नी(वषा) २अच्छ, अच्छा°, अति°,
 अधि°, अतु°, अन्वव°, अप°,
 अधि°, अभि°, अमिप्र°, अभ्यव°,
 अन्°, आ°, उद्°, उदा°, उप°,
 उपसपरा°, उषा°, नि°, निद्°,
 परा°, परि°, पर्या°, प्र°, प्रति°,
 इत्या°, प्रा°, वि°, व्या°, सम्°,
 समा°
 *नय- वि°, सम्°

नयत्- उषा°, निद्°, प्र°
 नय-ती- उद्°
 नयमान- उप°
 नाय(वषा) - उप°
 *१नि, नी- १कत°, ध्वन्°
 *निन्- ध्वन्°
 *२नी- अमे°, गाथा°, ग्राम°, नि°,
 पद्°, प्र°, यद्°, वन°, सेना°,
 १नीतु,ता- अप°, अन्व°, अतु°,
 आ°, उद्°, उप°, २न१°, प्र°,
 युवा°, युष्मा°, वि°, समा°, सुप्र°
 *नीति- अम्र°, अभि°, अम्र°,
 ऋतु°, परि°, प्र°, वसु°, वाम°,
 शर्ध°, सहस्र°, सु°
 नीध- ग्राम°, दीर्घ°, पुर°, वसु°,
 धात°, सहस्र°, सु°
 *नीव अति°, अपि°, आ°, उद्°,
 नि°, परा°, पर्या°
 *नीव- अन्व°, प्र°
 नीयमान,ना- अधि°, आ°, उद्°,
 परि°, प्र°, प्रति°, वि°
 *नेतुम् उद्°
 *१नेत्- अति°, वि°
 २नेतु°- अभि°, आ°, उद्°, प्र°,
 सम्°
 नेतोस () नि°
 १नेत्(वषा)°- त्रि°
 *नेनी- प्र°
 *नेनीयमान- अति°
 *नेत्यद् प्र°
 नीहृ ल्- ६अ°, एक°, वृष°, स°
 *नीहृल्- स°
 √तु नू २अच्छा°, अति°, अतु°,
 अ१°, आ°, परा°, प्र°, वि°,
 सम्°, संप्र°
 *१नर- प्र°

a) पृ १८३३ यनि. सप्त्यासोत्रे द । b) पृ १८३६ यनि. सप्त्यासोत्रे द । c) पृ १८४० यनि. सप्त्यासोत्रे द । d) पृ १८४०, ६५ यनि. सप्त्यासोत्रे द ।

*नोनुवत्- अनु°
 ✓सुद् अति°, अण°, अणमिद्°, अमि°,
 अमिनिद्°, आ°, निद्°, परा°,
 प्र°, प्रति°, वि°, सम्°
 सुत्,त्ता- ६अ°, अति°, अण°,
 आ°, इन्द्र°, प्र°, प्रति°, १ब्रह्मन्°
 *सुत्ति- रूप°, परा°, वि°
 *सुद्(वप्रा.)- निद्°, वि°
 *सुद्- आ°
 सुद्व-,*सुद्वस (:) प्रति°
 *सुद्वे परा°
 *सुद्य अण°, परा°, प्र°, वि°
 *सुद्य- अग्नि°
 *नोद्(वप्रा.)- अण°, परा°, प्रति°, वि°
 *नोद्म् प्र°
 ✓नूप् आ°
 ✓नृत् अधि°, आ°, उप°, परि°,
 प्र°, सम्°
 *नानिन्- वंश°
 नृत्वत्- आ°, प्र°
 *नृत्वन्ती- परि°
 नृम्ण- ६अ°, छवि°, लेप°, पु६°, सु°
 *नेग-, *नेत्रग, नी- ✓निच् द्र.
 *नेतुम्,*नेतृ- ✓नी द्र.
 *नेत्र- अग्नि°, अवरत्त्°, वृहराति°,
 मष्ट°, मित्रावरुण°, २यम°, वरुण°,
 विद्वदेव°, सविन्°, सोम°
 १नेद्-> नोदिष्ट- नामि> मा°
 *नेद-, *नेद्य- ✓निद् द्र.
 *नेनी-, *नेनीयमान- ✓नी द्र.
 नेमि- अरिष्ट°, एक°, पञ्च°, युक्त°,
 हिरण्य°
 १नौ- गु°
 न्य(नि/अ)स् (क्षणो)> *न्य(नि-अ)
 रत्- ६अ°
 न्यो(नि-ओ)कस्- ६अ°
 *न्योघस्- गो°

प

*१प- ✓पा (पांन) द्र.
 *२प- ✓पा (रखणे) द्र.
 *३प- ✓पा (धारणे) द्र.
 *४प- वत्स°
 *५प- रवारु°
 पट्ट- ६अ°, १अपर°, अपि°, अष्टन्°,
 आश्वस्त°, उप°, गदङ्°, चर्द्द्°,
 १छन्दम्°, छिन्न°, उद्योतिसु°,
 दशन°, द्वि°, पुत्र°, १पूर्व°,
 प्राचीन°, पप्°, सु°, हिरण्य°
 पक्ष-ति- नि°
 पक्षस्- १पृथु°, वि°
 पङ्क्ति- १अक्षर°, नाराशंस°, १पद्°,
 पुरोडाश°, विष्टार°, सवन°,
 हवित्°
 ✓पच् उद्, निस्, वि°
 पवत्, ववा- ६अ°, छुव°, निस्°,
 वि°, सु°
 पृचन- अन्वाहार्य°, ओदन°
 *पचनी- मास्°
 *पचस्- सु°
 *पच्य, च्या- कृष्ट°
 १पारु- आ°, कुम्भी°, क्षीर°,
 ?निरुट°, वि°, स्थाली°
 पञ्चन्- पञ्चा°
 पञ्चा-शुव- अष्टन्°, एक°, एवस्माद्,°
 त्रि°, द्वा°, पञ्चन्°, पप्°
 पञ्जाल- कुर्°
 ✓पण् प्रति°
 पण- प्र°, प्रति°
 ✓पत् (वधा.) अति°, अयुद्°, अयु°,
 अतुपरा°, रुनुप्र°, अण°, अमि°,
 अभिनिम्°, अण°, आ°, उद्°,
 उप°, नि°, निष्प°, निम्°, परा°,
 परि°, प्र°, वि°, सम्°, समुद्°

*पत्- अक्षि°
 पत्त- अभिनिस्°, आ°, उद्°,
 उप°, परा°, प्र°
 पत्न्ती- अत्र°, नि°, निस्°, परि°
 पत्त्र- सम्°
 पतन- ६अ°, प्र°
 *पतन्त- आ°
 पति,त्ता- नि°, निस्°, परा°,
 सम्°
 *पतिव्यत्- उद्°
 *पति- १दृप°
 पृमन्- आयोः°, रघु°, वि°, वीकृ°
 *पत्य उद्°
 *पत्य- ६अ°
 पत्यमान- अमि°
 पुत्र- उक्थ°, छिन्न°, रदार°, पञ्च°,
 ३वित्°, क्षत°
 १पुत्यन्- श्वेन°
 २पुसवन्- आहु°, रघु°
 *पस नि- सु°
 पसिबुस्- उप°
 *पाठ- नि°, परा°, प्र°, सम्°
 *पातम् परा°
 *पाति(त>)ता- नि°
 *पातिन्- उद्°, सम्°
 *पातुक,क- परा°
 *पापत्- ६अ°
 प्रति- ६अ°, अर्द्ध°, अर्द्धस्°,
 अतिथि°, अधि°, अश्वन्°,
 अश्व°, अप्यरा°, अद्व°, अहर्°,
 आ°, आजि°, उप°, उर्वरा°,
 ऋतम्°, ऋतु°, एदिथिपुम्°,
 कृन्द्°, क्षन्°, क्षेत्र°, १गण°,
 गाय°, १, २दृत्त°, एद्°, गो°,
 म्नाम्°, रविन्°, जयम्°, मया°,
 जाम्°, १तपम्°, दस°, दधिपृ°,
 दम्°, रदिधि(पु>)द्, क्षीशा°,

१घन°, घर्म°, नदी°, निधा°,
निधि°, परि°, पवित्र°, २पशु°,
१पुर्-> पूर्, पुष्, १, ३पुष्टि°,
प्रजा°, प्रिय°, १बल°, वृहत्°,
३ब्रह्मणस्, भाग°, भुव°, भुवन°,
भुवनस्, १भू°, भूत°, मद°,
१मनु°, मन्त्र°, मित्र°, १, २मेघ°,
यज्ञ°, रथ°, रथस्, रथि°,
वनस्, वसु°, वाङ्, वाचस्,
वाज°, १वास् > वास्तोष्,
विराज्, विश्, १विद्वन्, प्रन°,
प्राज°, प्रात°, रक्षी°, रात°,
शाला°, धावयत्, इवन्,
संवेद्य°, संकीर्णनागादत्,
१सन्, सदन्, समा°, ३सर्व°,
सर्, मिन्धु°, सीरि°, सेम°,
स्न°, स्नघा°, १स्नर्, हविस्,
पुनी-१अयं, १आयु, १आयुस्,
१इडा°, इन्द्र°, उत्तक°, एक°,
गन्धर्व°, ग्नास्, जीव°, इदुस्,
२शास°, देव°, घर्म°, पञ्चम्य°,
१वत्, दिग्यु°, १वीर°, श्वर°,
सम्, १सह°, सिन्धु°, सु°, सूर्य°

पति-(हर >)घ्नी- ६अ°
*पतिप्यत्- *पतिन्-, *पत्य, *परय-
✓पिर् (वधा) द्र
✓पप्, न्य् प्र°
पुप्- सु°
*१पप- ६अ°, अनु°, अन्तम्,
चट्टर्, प्र°, बहिर्, महत्,
यज्ञ°, वडू°, सु°
पयि- आ°, पि°
*पयिन्- त्ति°
*३पय्य- प्र°
पुग्ना- पुत्र°
*२पय- पि°
✓पद् (वधा) अन°, अपि°, अनु°

अनुप्र°, अपि°, अपि°, अमि°,
अभिप्र°, अभिसम्°, अव°, आ°,
उद्, उपि°, उपनि°, उपसम्°,
नि°, निस्, परि°, प्र°, प्रति°,
वि°, सम्, समुद्, संप्र°

पति- सम्°
*पत्तोसः (ः) अनि°
*परस्यत्- नि°
पद् (वधा)- ६अ°, अनु°, अट्टर्,
आ°, उत्तान°, एक°, घृत°,
चट्टर्, त्रि°, द्वि°, नक्त्, निस्,
पञ्चर्, परि°, प्र°, प्रति°, यज्ञ°,
रिद्व्य°, रात°, १शिति°, पप्,
सप्तर्, सम्, डु°

१पद् (वधा)°- ६अ°, अघस्,
आधिस्, उत्तम°, चट्टर्, इदु°,
१पूर्व°, प्र°, प्रति°, प्रोष्ठ°,
महत्, दवा°, सप्तर्

*२पद- दुस्°
*पदस् (ः) ऋनु°, अव°
*पद्य- अअे, आ°, नि°, प्र°
पद्यमान, ना- ६अ°, अपि°, अघ°,
उपनि°, नि°

पन्तु, न्ना- ६अ°, अति°, अभिन्म्,
अव°, आ°, उद्, नि°, प्र°,
समुद्°

पाद्- ६अ°, असे°, एर्, चट्टर्,
त्रि°, द्वि°, विद्वत्तस्, रात°,
१शिति°, ३व°, १सर्व°, सहस्र°
पाद्- अति°, अभिप्र°, अव°,
उदीचीन°, एक°, चट्टर्, नि°,
पन्चर्, १पूर्व°, प्र°
* पाद (क)- ६अ°
*पाद-पद्म- त्वर्

पा(प>)घा-
पाड्यर्- सम्°
*पादिर्, *पादुक- प्र°

*पाद्य अति°, सम्°
*पाद्य- सम्°
पद्म- पाद°
✓पन् आ°
*पनिफणत्- ✓पण् द्र.

*पन्त- शात°
*✓पन्थु(वाधायाम्), *पयिन्- परि°
*पप्तनि- ✓पन् द्र.
*पप्रियस्- ✓प्रा द्र.

पुयस्- रात°
३पर (वधा)- अवर°, अवरस्, एर्,
दशर्, व्यक्ताव्यक°
परा(र-अ)र्धे- १तपस्°

३पर- ✓पू (हिंसायाम्) द्र.
*परण-, *परणी- ✓पू द्र.
परशु, श्- अर्ध°
*परशु वृक्क- ६अ°

परा/गम् > पुरा-गत- ६अ°
पराघ्न- आव°
परा/जि > परा-जय- २अज्ञ°
पुरा-जित- ६अ°, आत्मन्°

परा/णु (< डु) द् > पुरा-णुति-
२भ्रातृभ्य°
*परा-णोद्- दुस्°
*परा/नेश- (अदधीने) > *परा-नेश-
६अ°

परा/पत् > *परा-पात- ६अ°
*परा/पृ > *परा परण- ६अ°
परा/भू > *परा-भाव- ६अ°
परा/वप् > *परा-वप-, *परा-
वाप- ६अ°
पुरो(रा-उ)स- मन्थु°

परा/हन् > पुरा-हत, ता- ६अ°
परि/शुह > परि-शुदीत- ६अ°
*परि/दा (दाणे) > परि-(त>)
घा- ६अ°
परि/घा > परि-घि- अन्तर्, बहिर°

*परिन्- √पृ (*हिंसायाम्) द्र.
परि√पृ (*हिंसायाम्) > *परि-पर-
६अ°

परि √मा (माने) > परि-मित, ता-
६अ°, श्रद्धि°

*परि-मित्य ६अ°

परि√मुप् > परि-मोप- ६अ°

*?परिचादन- गन्धर्वा°

परि√विप् > परि-विष्ट, छा- ६अ°,
सु°

परि√वृ(आच्छादने) > परि(>)री-
वृत्- ६अ°

परि√वृञ् > परि-वर्ग- ६अ°

परि√व्ये > परि-धीत- ६अ°

परि√श्रि > परि श्रित्य ६अ°

परि√पि(< स) वृ, इच् > परि-
पिञ्चत्- ६अ°

परि√ष्ठा (< रथा) > परि-ष्ठि-
(त >) ता- देव°

परि√हृन् > *परि-हृन्तु- हुम्°

परि√हृ > परि-हृत- ६अ°

परि√हृ > परि-हृत- ६अ°

१परी(र/इ) > पुरी(रि-इ)व- ६अ°

परीणस्- गो°

पर- यया°

परस्- ६अ°, १अङ् > डा°, यङ्°,
यया°, वि°, १सर्व°

परे(ग/इ) > परा(रा-अ)यण- धर्म°

*पर्क-, *पर्चन- √पृच् द्र.

पर्जन्य- अग्नी°, वाना°

पर्ण (वप्रा.)- ६अ°, १अर्क°, अङ्क°,
१आषा°, उतान°, छिञ्°, त्रि°,
१पुष्कर°, वृदिन°, षड्°, मध्यम°,
विष्टुन्°, गमी°, स°, सहस्र°,
सु°, ३दलोऽण°, हिरण्य°

*पर्य- वि°

पर्वत (वप्रा.)- इन्द्रा°

पर्वन्- ६अ°, कङ्क°, वि°, १रूप°,
सत°, ऋ°, सोम°

१पुर्नु- अन्तर°, अन्त°, १पृथु°

पाइर्नु- अन्तर°, सु°

*परिपद्- > *परिपद्- २सह°

पला(ला/अ)य् > पलायित- ६अ°

२पलाल- अनु°

पलाशा- ६अ°, अश्वत्थ°, वृहत्°, सु°

पलित्- , पलितं-भातुक- ६अ°

√पल्पूलि > *पल्पू (ल >) ली-
श्वासम्°

*पचस्- √पू द्र.

पचि- आर्ष°, १इष्ण°, छुर°, २ददृशान°,
सु°

२पचीर- > २पचीर-वत्- ६अ°

*पवित- √पू द्र.

√पशू कृति°, कृत्तु°, कृतुसम्°, अप°,
अभि°, अभिवि°, अभिमम्°,
अभ्यव°, अत्र°, आ°, उद्°, परा°,
परि°, पर्यव°, प्र°, प्रति°, वि°, समु°

परय, इया- ६अ°, अति°, उपम्°

पुदयन्- ६अ°, अति°, अनु°,
अभि°, उद्°, प्र°, नि°, समु°

*पदयती- अभिवि°

पुदयमान- ६अ°, अनु°, प्र°, समु°

√पशू (बन्धने) > *पश- माम्°

प्रात- एक°, वचव°, वेसर°, १ज्या°,
निर्ऋते°, वग्य°, भूरि°, मृत्यु°,
वहण°, शन°, सहस्र°, सु°, हिरण्य°

२पशु- ६अ°, अनष्ट°, अस्त°, अरिष्ट°,
अन्य°, देव°, पुष्य°, षड्°,
रत्न°, स°, ३मर्वा°

२पशु- ६अ°, अनष्ट°, अस्त°, अरिष्ट°,
अन्य°, देव°, पुष्य°, षड्°,
रत्न°, स°, ३मर्वा°

२पशु- ६अ°, अनष्ट°, अस्त°, अरिष्ट°,
अन्य°, देव°, पुष्य°, षड्°,
रत्न°, स°, ३मर्वा°

२पशु- ६अ°, अनष्ट°, अस्त°, अरिष्ट°,
अन्य°, देव°, पुष्य°, षड्°,
रत्न°, स°, ३मर्वा°

२पशु- ६अ°, अनष्ट°, अस्त°, अरिष्ट°,
अन्य°, देव°, पुष्य°, षड्°,
रत्न°, स°, ३मर्वा°

२पशु- ६अ°, अनष्ट°, अस्त°, अरिष्ट°,
अन्य°, देव°, पुष्य°, षड्°,
रत्न°, स°, ३मर्वा°

२पशु- ६अ°, अनष्ट°, अस्त°, अरिष्ट°,
अन्य°, देव°, पुष्य°, षड्°,
रत्न°, स°, ३मर्वा°

२पशु- ६अ°, अनष्ट°, अस्त°, अरिष्ट°,
अन्य°, देव°, पुष्य°, षड्°,
रत्न°, स°, ३मर्वा°

२पशु- ६अ°, अनष्ट°, अस्त°, अरिष्ट°,
अन्य°, देव°, पुष्य°, षड्°,
रत्न°, स°, ३मर्वा°

२पशु- ६अ°, अनष्ट°, अस्त°, अरिष्ट°,
अन्य°, देव°, पुष्य°, षड्°,
रत्न°, स°, ३मर्वा°

पस्त्यं, स्तर्या- अध°, त्रि°, वाज°
वीर°

√पा (पाने) अनुप्र°, अन्तर°, अव°,
आ°, उद्°, निस्°, परि°, प्र°,
वि°, समु°

*१प- अङ्कु°, आज्य°, धर्म°, १मपु°,
मन्थन°, मरीचि°, मृषान°,
शुक°, श्वत°, सुरा°, सोम°

पविस्- ६अ°

*१पा (वप्रा.)- अघे°, अञ्जस्°,
अपुत°, इन्द्र°, ऋतु°, कौलाल°,
तपुस्°, पयस्°, १पूर्व°, प्र°,
१मपु°, १शुचि°, श्वत°, १सुत°,
सोम°, १हरि°

पात्- आ°

१पातवे°

१पान, मा (वप्रा.)- भरस्°, अव°,
इन्द्र°, २जन°, देव°, परि°, प्र°,
वि°, १पृथु°, सुरा°, सोम°

*पाय समु°

*पायिन्- सोम°

*१पाच्य- कुण्ड°

*१पावन्- अष्टज्°, धर्म°, घृत्°,
वसा°, १सुत°, सोम°

*पास- शुकपूत°

१पिपाने-

*२पिपान- नि°

*विपासा- क्षुप्°

पिब-, पियन्- समु°

१पीत्- ६अ°, आ°, इन्द्र°, जीव°,
नराशंस°, पितृ°

पीति- २पूर्व°, सोम°

*पीय- गो°, सोम°

पुय, या- अन्तर°, आ°, दशन°,
१पूर्व°, १मपु°, वाज°, १सुत°,
सोम°

a) पृ १९८६, ९५ यनि. संख्यासंकेतः द. 1

b) पृ १९८७, २०१५ यनि. संख्यासंकेतः द. 1

c) पृ १९८७, २०२० यनि. संख्यासंकेतः द. 1

√पा (रक्षणे) अधि°, अयु°, अभि°, नि°, निस्°, परि°, सम्°
 *२प(वप्रा.)- अधि°, अथय°, अध°, एह°, रतनू°, १दाव°, निभूय°, २वन°, २हस्तिन°
 २पा- अधि°, अगान°, अभि-
 क्षस्ति°, १अभिष्टि°, आप्रीत°, १आयुस्°, १कृत°, १कुल°, केत°, क्रतु°, एह°, चलुस्°, छादिस्°, जगन्°, ३तनू°, निधि°, निपिक°, पथि°, २पशु°, १प्राण°, वाच्°, १विद्वं°, व्रत°, शेवधि°, १धोन्°, स्ति°, हविस्°
 १पाल- > √पालि अतु°
 *२पाल- १अज°, अयु°, २अवि°, २आदा°, गो°, १घन°, नाक°
 *पालय(त् >)न्ती-
 अतु°
 *२पालवे नि°
 *३पान- ३तनू°, परि°
 *२पाच्य- बहु°
 *२पाच- अभिस्तारित°, ३तनू°
 *√पा (वारणे) > *३प- निपुर्व°
 *√पा उद्- प्रयुद्°
 *२पिपान- उद्°
 *३पा √पा(पाने) द.
 *१३पा- वान°
 *४पाक- ६अ°
 पाजस्- चित्°, १३यु°, महत्°
 पाजस्- नि°
 १पाप्ति- ३दक्°, १३यु°, प्रयन्°, भूरि°, १मधु°, विरतम्°
 वीळु°, गु°, दिरण्य°
 *०पाणि- दे१°, १३य°
 *पान- *पाणम्, *पानि(न >)ता-, *पानिन्-, *पाणुक्, का- √पा

(वधा.) द.

पात्र- अत्रपयस्°, अध्वर्यु°, अन्तर°, अन्तयामि°, अयस्°, अलातु°, अःप्रायण°, आदित्य°, १आम°, अर्त°, उक्थ्य°, उद्°, २उपांशु°, श्रुत्°, एक°, १छन्दस्°, १दाह°, दे३°, द्वि°, पुष्करपर्ण°, पूर्ण°, पृथिवी°, मन्थिन°, मृद्°, रजत°, शुक्°, २समान°, सवितु°, हिरण्य°
 पायस्- सहस्र°
 *पादिन्-, *पादुक-, *पाद्य, *पाद्य-
 √पाद् द.
 पाप- अप°, भद्र°, मनस्°, वि°, ३सर्व°, स्वयम्°
 *पाप-कास(न >)नी-, *पाप-
 काशि(त् >)नी-, *पाप-विद्व-
 ६अ°
 *पापत- √पात् (वधा.) द.
 पाप्मन्- जग°
 पाप्मन्- > पाप्म- > पाप्म-अधिष्णु-
 ६अ°
 *√पाय् (पाने) > *३पाच्य- १पुर्व°
 *पाय, *पायिन्-, *१पाच्य- √पा
 (पाने) द.
 *२पाच्य- √पा (रक्षणे) द.
 पाउ- ३अ°, गु°
 *पार-ग- ३वेद्°
 *पारण-, *पारथ- √पृ द.
 *पाच- √पृ द.
 *१पाचन्- √पा (पाने) द.
 *२पाचन्- √पा (रक्षणे) द.
 *३पाचन्- १३यु°
 *पास्- √पा (पाने) द.
 √पि, पी, प्याय्, प्यै अन्वा°, आ°, अभि°, आ°, प्र°, प्र > प्रा°
 *पिन्- ६अ°, कर°, अभि°
 *पिप्यान- का°

*२पी(त >)ता- प्र°
 पीन, ना- आ°, प्र°
 पीप्यान- अभि°
 *प्यात- प्र°
 *प्यान-, *प्यायत्-, *प्यायमान,
 ना-, प्याययित्य-, *प्याय-
 यितुम्, *प्यायित-, *प्याय-
 मान- आ°
 *पि(ञ >)ञी- रतिल°
 *पिञ्जल- १दर्भ°
 पिण्ड- २शकन्°, हिरण्य°
 पितु- घर्भ°
 पितृ- त्वत्°, दक्ष°, देवता°, मातरा°,
 माता°, २मातृ°
 पितामहु- प्र°
 पितृदेवत्य- ६अ°
 पिन्व- सु°
 √पिन्व् प्र°, वि°
 *पिन्व- १दातु°
 *२पिपान-, *पिपासा- √पा(पाने) द.
 १पिप्यल- सु°
 √पिच् (वधा.), *पिचमान- आ°
 √पिच् (वधा.) अतु°, अभि°, आ°,
 निस्°, प्र°
 *पिश्- १विद्वं°, शुक°, सु°
 *पिस्तान- आ°
 १पेद्य- पुर°
 पेदास्- ६अ°, क्रदन्°, १कृत°,
 वीलात्, पुर°, पात्र°, २विद्वं°,
 १शुचि°, गु°, हिरण्य°
 *पेदास्- १वीर°
 पिशङ्ग- अरण्य°
 पिशाङ्गि- उद्°
 पिशाच- ६अ°, भूत°
 *पिशाच-पीत- ६अ°
 √पिप् का°, नि°, परि°, प्र°, म्°
 ३पिट- ६अ°, नि°, १नेम°,

परि°, प्र°, सम्°
 *विप- १आम°
 +√पी(<प्रीं)> *पी- ६अ°
 +√पी (शब्दे) वि°
 ✓पीह, पीडि(त>)वा- निस्°
 *२पी(त>)ता- ✓पि इ.
 *३पीत- स्थिर°
 *पीथ- ✓पा (पाने) इ.
 ✓पीथ्य प्रति°
 पीथु- देव°, धैव°
 ✓पीथ्य > पीवस्- सु°
 *पु- ✓पू इ.
 पुन्- > पुंम- स्त्री°
 *पुंसक- न°, वि°
 पुच्छ- कल्पाप°, हत्व°
 *पुञ्जिल- १दर्भ°
 *पुष्ट- ऊय°
 पुपङ्गीरु- द्वादशान्°
 पुण्य- इत°
 पुण्य-जन्- सर्व°, ३सर्व°
 पुत्र- ६अ°, अष्टन्°, इन्द्र°, उग्र°,
 एक°, कुत्स°, कुमारी°, चतुर्°,
 जीव°, नि°, दशन्°, देव°, द्वि°,
 नवन्°, पयन्°, पिता°, पुरु°,
 बहु°, षड्भान्°, भूरि°, १राजन्°,
 दृन्°, शूर°, पप्°, सप्तन्°,
 १राह°, सु°, सोम°, हत°
 पुत्र- पुत्र, प्र°
 *पुत्र-पश- अजात°
 *पुत्र-स्त्री-, *पुत्र- ६अ°
 पुनर्, *पुनर्-नाभाव-, *पुनर्-दीय-
 मा(त>)-ना- ६अ°
 *पुपुयान- ✓पू इ.
 १पु- देव°, पी°
 *१पु- १रा- जीव°, देव°, महर्°
 *३पु- ✓पू (प्रतिनि) इ.
 *२पु- १रा- ✓पू इ.

पुन-धि- स्मद्°
 पुस्त > दुरो-ग- १तोम°
 पुरो-गव्- ६अ°, गो°, सोम°, स्तोम°
 पुरो✓षा > पुरो-दिव- ६अ°, त्वत्°,
 वृहस्पति°, षड्भान्°, २वसिष्ठ°
 पुरो-रूच्- ६अ°
 पुरुप- प्रति°, स°, सहस्र°
 १पौरुप- बहु°, १सह°
 २पौरुप- स्थिर°
 पुरो-द्वाश-परिवाप°, पश्चात्, पुरस्तात्°
 *पुल- ६अ°, वि°
 ✓पुप् अतु°, प्र > प्रो°
 *पुप्- १विद्व- ३वा°
 *पुपि- १सहस्रगोप°
 पुप्, पुट्टा- नित्य°, बहु°
 ३पुष्टि- पुरवार°, छु°
 पुोप-गो°, रायस्°, १वीर°, सहस्र°, सु°
 पोषण- रथि°
 *पोषस्- विद्वत्पु°
 *पोषिन्- भूरि°, सहस्र°
 पुष्प- ६अ°, २विष°, हिरण्य°
 ✓पू अति°, अतु°, अप°, अभि°,
 आ°, उद्°, नि°, परा°, परि°,
 प्र°, प्रति°, वि°, स्मृ°
 पुवमान- अग्ना°, अति°, बहिसु°,
 १वात > ता°
 पावमा(तु >)नी- अभिष्°
 *पवस्- सु°
 *पवित- अति°
 पवित्र- ६अ°, अर्थ°, किम्°,
 १प्राण°, वाच्°, इत°
 पत्रिय-पूत- ६अ°
 *पाव- सु°, हिरण्य°
 पावन- चित°
 *पु- सु°
 *पुपुवान- अति°
 *१प- अभे°, उद्°, केन°, एत°,

१मधु°, १वात°, सु°, सुपुत°
 पूत, ता- ६अ°, उद्°, गभस्ति°,
 त्रसर°, धार°, नि°, पविन्°,
 परा°, परि°, प्रति°, १मद्भान्°,
 वाच्°, १शक्त्°, क्षुक्त्°, सु°
 पूत-भूत्- ६अ°
 ✓पूञ् > *पूजन- शाचिन्°
 पूछप- ६अ°, अति°, किम्°, पाप°,
 प्रति°, बहु°, स°, १सर्व°, १सह°
 पूर्य छ्- ६अ°
 १पूर्व- ६अ°, अधि°, अतु°, अभि°,
 अदत्°, अहम्°, वृत्°, यपा°
 *पूर्व-ज- उपाधाय्य°
 पूर्वा(र्व-अ)र्ध- उत्तारार्ध°
 ३पूर्व- ६अ°
 ✓पूप् > पूपुन्- इन्द्रा°, सोमा°
 ✓पृ, पू अति°, अतिप्र°, अतु°, अप°,
 अभि°, अभ्या°, आ°, उद्°,
 निस्°, परि°, प्र°, प्रति°, सम्°
 *परण- परा°
 *परणी- २अरिद्र°
 *पारण- उद्°, सम्°
 *पारय- अति°
 *२पु, रा- उद्°
 *२पू- निभृत्°
 पूर्ण- आ°, सु°
 पूर्ण-धास- चित्रा°, २तिष्य >
 प्या°, १दर्श°, फल्गुनी°
 पूते- अभि°, इष्टा°
 *पूर्व, र्वा- अभि°, आ°
 १पूणत्- ६अ°
 +√पृ (व्यायामे), *पृत- आ°
 ✓पृत् > पूत्- सु°
 *पृगण- ✓पृत् इ.
 ✓पृच्, ङ्च् अति°, अभ्या°, आ°,
 उप°, प्र°, वि°, गम्°
 *पृच्- १मधु°

*पचन- उप°
 *पृक्,फा- वि°, सम्°
 पृच- आ°, उप°, घृत°, १मधु°, वि°, सम्°
 *पृचद्-> *पृचती- सम्°
 *पृचे आ°, वि°
 पृ(ञ्च् >)ञ्चती- उप°, प्र°
 *पृञ्चान- सम्°
 *प्रक्ष- उप°
 √पृच्छ, प्रच्छ् अमि°, आ°, नि°, वि°, सम्°
 *पृच्छ- बन्धु°
 पृच्छत्- वि°
 *पृच्छत् वि°, सम्°
 *पृच्छे सम्°
 *पृच्छर- आ°
 प्रक्ष- अमि°, वि°, सम्°
 *√पृञ् (= √पृच्) अव°, सम्°
 *पृण- अव°
 *√पृच् > *पृच- इष्टत्°, लपचाप्य°
 √पृण आ°, उद्°, लप°, सम्°, समा°
 *पृण,णा- लोकम्°, १सदा°
 *प्रृणद्- आ°
 पृत (न >) ना- > √पृतन्य >
 *पृतन्य- ६अ°
 √पृथ्,प्रथ् अतु°, अमि°, आ°, नि°, परि°, प्र°, प्रति°, वि°
 *पृथ- विद्वत्तम्°
 *प्रथ- अमि°
 *प्रथन- जन°
 प्रथ- उद्°, स°, गु°
 पृथक्- प्र°
 पृथिवी- दिवम्°, यात्रा°
 *पृथ्व- मिथग्°
 पृथिन- ऊर्ध्व°, तिरस्चर्चन°
 √पृथ > पृथ- ह्यप्र°, रघुत्°
 १पृष्टि- उद्°, मोधा°, घन°, ररर°

पृष्ठ- अदत्°, आविस्°, घृत्°, त्रि°, १दशत्°, नाक°, नील°, १मधु°, १नीत्°, शत°, १शितत्°, युक्त°, शुक्ल°, १शुन°, १सर्व°, सहस्र°, सोम°, स्तोम°
 *√पृ(हिंसायाम्), *प्रपर-, *परित्- परि°
 *√पृ(प्रोक्षे)> *प्रुद्- नि°, परा°
 *पेशास्- √पिश् द
 *पेप- √पिप् द
 ३पोत्- नेष्ट°
 *पोपस्-, *पोपिद्- √पुप द
 *प्यात्- प्रश् √पि द
 *प्र- √प्रा द
 प्र उग- उभयतस्°, हिरण्य°
 *प्र√कम् > *प्र चक्ष- ६अ°
 प्र√कित् > प्र-केतु- ६अ°, सु°
 *प्रक्ष् (= √पृक्ष्) > *प्रक्ष- रत्न°
 १प्रक्ष-
 *प्रक्ष- √पृच् द
 प्र√क्षि (अय) > *प्र क्षित- ६अ°
 *प्रक्षि(त् >)णी- लपल°
 प्र√गा > *प्र-गामद्- १शुत्°
 प्र√गै > *प्र गण- कार्पीवल°
 प्र√घस् > प्र-घस- वृष्ण°
 *प्र√चि(ववा) > *प्र चित- ६अ°
 प्र चेतस्- ६अ°, वत्स°, सु°
 प्र√च्यु > प्र-च्युत्- ६अ°, वायु°
 प्र√जन् > प्र-जनिष्णु- ६अ°
 *प्र जस्- ६अ°, १द्डा°, वहु°, सु°
 *प्रजस्य- ६अ°
 प्र (ञ्)ज्ञ- ६अ°, सु°
 प्र जाव,सा- ६अ°, १कन्°, पुष्ट°
 *प्रज्ञान- सिन्धु°
 प्र√प्रा > *प्र-जनि-, प्र ज्ञान-,

*प्र ज्ञान- ६अ°
 १प्र ज्ञान°-
 *प्र-ज्ञान- दुस्°, सु°
 प्र√णी > प्र णीति- सु°
 प्र√णु (<नु)द् > णुत्- निर्वाच°, पृथदाज्य°, वृहस्पति°, १वैनाथ°, १सायक°
 *प्र√तक् > *प्र तक्- सर्ग°
 प्रति सम्°
 *प्रति- ६अ°, तुवि°
 प्रति√क्ष्णा > *प्रति-क्ष्णात्- ६अ°
 प्रति√ख्या > प्रति ख्यात्- ६अ°
 प्रति√गृ, प्रह् > प्रति गृहीत्- ६अ°
 *प्रति प्र ह् > वा- दुस्°
 प्रति√प्रथु > *प्रति प्रथि(त् >)त्- वाल°
 *प्रति√घस् > *प्रति जग्घ- ६अ°
 प्रति√चक्ष् > *प्रति-चक्ष- सु°
 प्रति√धा > प्रति हित- आयत्°
 प्रति√धृप् > *प्रति धृष्ट-, *प्रति- धृष्य- ६अ°
 प्रति√नुद् > *प्रति नोद्- ६अ°
 प्रति√पद् > प्रति पद्- ६अ°, अतुष्टम्°
 प्रति√धुच् > प्र (ति >) ती बोध- बोध°
 प्रति√म् > *प्रति-धुवद्- ६अ°
 *प्रति√भा > *प्रति भा- बागर्क- कोटि°
 *प्रति√मन्यूय (<मयु) > *प्रति मन्यूयमान- ६अ°
 प्रति√मा > प्रति मा- ६अ°
 *प्रति रथ-, *प्रतिरथ- ६अ°
 प्रति√वद् > *प्रति वादिद्- ६अ°
 *प्रति√वच् > *प्रति-वच- ६अ°
 प्रति√विष् (<पृष्) > *प्रति विद्- ६अ°

प्रतिवेश- > *प्रतिवेशान्- वेशिन्°
 प्रति/वि/(<सि)च् > प्रति-पिक-,
 प्रति-नेत्र्य- ६अ°
 *प्रति/कु/(<स्) > *प्रति-कृत-
 ६अ°
 प्रति/घा/(<स्था) > प्रति-घ्-
 प्रति-घ्ना- ६अ°
 प्रति-घ्नान- ६अ°, अंशिन°,
 १छन्दस्°, सु°
 प्रति-घ्नाप्य, प्रति-घ्नायुक्- ६अ°
 प्रति-हित, ता- ६अ°, त्रि°, सु°
 प्रति-हिति- ६अ°
 *१२प्रतिघ्न- हृद्°
 प्रति/हन् > *प्रति-घात्य- ६अ°
 प्रति/ह् > प्रति-हृत्- प्रस्तोतृ°
 *प्रति ह्(त)ता- ६अ°
 प्रती(ति/ह्) > *प्रती(ति-ह्)त-
 ६अ°
 प्रतीक- ६अ°, घृत्°, चार°, खेप°,
 पुरुष°, १मधु°, व्याप्र°, १शुचि°,
 सिद्ध°, सु°, सोम°
 प्रती(ति/ह्) > *प्रती(ति-ह्)क्षम्
 ६अ°
 प्र/तुद् > *प्र-तोदिन्- धोणि°
 प्र/तुर् > *प्र-तुर्-, प्र-तुर्ति- सु°
 प्र/तु > प्र-तुरण- १आयुस्°
 प्रत्य(ति/अ)च्, कच् > प्रत्य(ति-अ)-
 च् > २प्रतीची- सु°
 *प्रत्य(ति-अ)र- वितति°
 प्र/प्रस् > प्र-प्रान्- ६अ°
 *प्रथस्-, *प्रथन् √ष्टृप्. द.
 प्रथस्- यत्त°, स्तोम°
 प्र/दह् > प्र-दाह- ६अ°
 प्र/दा > प्र-दान- अनुतत्°, इतम्°
 प्र/दुष् > प्र-दु(श्)घा- ६अ°
 प्र/दृप् > *प्र-दृपित- ६अ°

प्र/घन् > प्र-घ्नन्- १मानुष°, सहस्र°
 प्र/पद् > *प्र-पाद- ६अ°
 *प्र-पादिन्- समा°
 प्र-पादुक- ६अ°
 प्र/पा(पाने) > *प्र-पाण, पा- ६अ°,
 सु°
 प्र/वन्च् > *प्रा(<प्र)-वन्च-
 केसर°
 १प्र-भर्मन्-°
 *२प्र-भर्मन्- तुपल°, १शुप°
 प्र/भा > प्र-भा- जातवेद°,
 विधुमानिसम°
 प्र/भू > प्र-भू- ६अ°
 १प्र-भूति- ६अ°, सु°
 प्र/भृ > प्र-भृत्, ता- ऋषि°
 प्र-भृति- नाना°, २समान°
 १प्र-भृति- अदन्धमत°, दशन्°
 प्र/मद् > *प्र-माद्- ६अ°
 प्र-महस्- वाज°
 प्र/मा(माने) > प्र-मा- १सह°
 *प्र-मेय- ६अ°
 प्र/मी(वधा.) > प्र-मायुक्- ६अ°
 *प्रमी- १वात°
 प्र/मुच् > प्र-मोचन्- उन्नीचन्°,
 वरण°
 प्र/मुद् > प्र-मोद्दि (न्)मी-
 हस्तिनाद्°
 *१ मूर- ६अ°
 प्र/मृष् > *प्र-मृष्य- ६अ°
 प्र/यज् > *प्र-यजु- सु°
 प्र-यजु- शृष्°
 प्र-याज- ६अ°
 प्र-यज्यु- दीर्घ°
 १प्रथस्- घृत्, सु°, हित°
 प्र/या > प्र-याण- सु°
 प्र-याव- ६अ°

*प्र-यावन्- ६अ°, १२प°, सु°
 *१प्रयावम् ६अ°
 प्र/यु > १प्र-यु(त)ता-, *प्र-
 युक्- ६अ°
 प्र/युच् > *प्र-युच्छत्- ६अ°.
 प्र/युज् > प्र-युक्- ६अ°
 *प्रव- √पु. द.
 प्र/वच् > प्र-वाचन्- सु°
 प्रो(प्र-उ)व्य ६अ°
 प्र-वण्- अधराचीन्°, पुरस्तात्°,
 प्राचीन्°
 प्र/वद् > *प्रो(प्र-उ)दि(त) >
 ता- ६अ°
 प्र-व्यस्- पक्ष°
 प्र/वस्(यात्रायाम्) > *प्रो(प्र-ऊ)
 पिचस्- ६अ°
 प्र/विद् (वधा.) > *१प्रवे(द) >
 दा- ६अ°
 प्र/वी > १प्र-वीत्-°
 प्र/वृज् > प्रा(<प्र)-वृत्- सु°
 प्र/वृष् > *प्र-वर्धन्- १गण°
 प्र-वृद्- १चोद्°
 प्र/व्ये > *२प्र-वीत्, ता- ६अ°,
 १ऋत्°
 प्र/व्लि, व्ली > प्र-व्लय- ६अ°
 प्र/दास् > ३प्र-दास्- ६अ°, कवि°,
 पुर°, सु°
 प्र/शास् > प्र-शामन्- १मधु°
 प्र-शित्, हा- ऋषि°, वरण°
 प्र/सद् > प्र-सत्- घृत्°
 *प्र-सन्न- दीर्घ°
 प्र-स्य- वाज°, सत्य°
 प्र/सु. स् (वधा.) > *प्र-सन्-
 सत्य°
 प्र-सूत्, ता- इन्द्र°, देव°, मृदरापि°,
 वरण°, वाज°, सविष्ट°, दंष्टर°

a) पृ २१५० वनि. संख्यासंकेतः द्र. १ b) पृ २१०५ वनि. संख्यासंकेतः द्र. १ c) पृ २१०८

वनि. संख्यासंकेतः द्र. १

प्र०सू > प्र०सूत- ६अ°
 प्र०सूत् > *प्र०सू(ष्ट)धा- इन्द्र°
 प्र०सूप् > प्र०सूत- ६अ°
 प्र०स्तु > प्र०स्तुत- ६अ°
 प्र०स्तुत् > *प्र०स्तुरण- स्तम्°
 प्र०स्त्या > *प्र०स्त्य- स°
 *प्र०स्त्याय- साकम्°
 *प्र०स्त्रस् > *प्र०स्त्र- ६अ°
 प्र०स्त्रु > प्र०स्त्रवण- पुरस्°
 प्र०हन् > *प्र०हन्- ६अ°
 प्र०ह्रा(त्यागि) > *प्र०ह्राव(र) > ती- ६अ°
 प्र०हि(गतौ) > १प्र०दिव- ६अ°
 प्र०ह् > *प्र०हरण- दक्षिणा°
 प्र०हृत्य ६अ°
 √प्रा अवि°, आ°, वि°
 *प्र०प्रावस्- आ°
 *प्र- आ०रूति°, काम°, चर्पणि°, घृषित्री°
 *प्रा- अन्तर्निष्ठ°, २कक्ष्य°, वृष्टि°, ननु°, चर्पणि°, जरणि°, २ध°, १रोद(सी)ति°
 *२प्राण- > णी- अवि°
 *प्रायन्- ३वर्ष°
 प्रा(प्र०अ)त्, कृत् > प्रा(प्र०अ)त्, कृत्- अति°, सु°
 *प्रा(प्र०आ) > √च्यु > *प्रा-स्यान्- (न)ना- वाम°
 प्रा(प्र०अन्) > ण् > प्रा(प्र०अ)ण्त्- ६अ°
 १प्राण- ६अ°, धप°, डि°, प्रयत्°, बहिर्°, २मुण°, स°, सहय°
 प्राणुर- सायम्°, सु°
 प्रा(प्र०धा)प् > प्रा(प्र०आ)स्-
 *प्रास मद-, प्रा(प्र०आ)प्- ६अ°
 *प्रा-यन्त्य- प्र०वत्- ६अ°

प्रा(प्र०अ)म्(वधा) > *प्रा(प्र०आ) मिन- ६अ°
 प्रायस्- > प्रायस् चित्ति- यत्°
 *प्रा(प्र०आ)यु-, प्रा(प्र०आ)युस्- ६अ°
 *प्राव्य- सु°
 प्रा(प्र०अ)म्(ओजने) > प्रा(प्र०थ) शिन्- > *प्राशित्ति- ६अ°
 प्रा(प्र०अ)श्च- चयुर्°
 √प्राश् > प्राश- प्रति°
 प्रा(प्र०अ)स्(क्षेपणे) > *प्रास- अश°
 √प्री अतु°, अन्वा°, अमि°, आ°, परि°
 मियु प्रा- ६अ°, १अप°, २कथ°, तावत्°, पय°, पुर°, पुष्टप°, चहृश्च°, ३माधव°, १यावत्°, वि°, २विद्वत्°, सम्°, तु°, १हरि°
 √प्रियाय नि°
 *प्री- अमि°, आ°, १कव°, घृत्°, परि°, ४प्रह्वान्, यज्ञ°, वस्त्°
 प्रीणान्- आ°
 प्रीति, ता- ६अ°, आ°, काम°, परि°, १मनु°, सु°
 *प्रु अति°, अमि°, आ°, उद्°, उप°, वि°
 *प्रव- अमि°
 *प्रुत्- अतरिक्ष°, उद्°, उप°, उपरि°, १वृष्ण°
 *प्रुत्- ति°
 √प्रुष् आ°, प्र°
 *प्रुच्य > ध्या + १प्रोथ- प्र°
 प्रोथत्- अप°, प्र°
 √प्रुष्(वधा) अमि°, आ°, उद्°, परि°, वि°
 *प्रुष्- अश°, उद्°, घृत्°, परि°, वि°
 प्रुष्- > √मुपाय अमि°, आ°
 मुपायन्- आ°

पुष्णत्- परि°
 *प्रु(<पु)प्- अशन्°
 प्रे(प्र०इ) > १प्रा(प्र०अ)यण- अविनष्टोम°, पङ्क्ति°, १मद्°
 *प्रेतु- सु°
 प्रे(प्र०इ)प्(वधा.) > प्रे(प्र०इ)पि(त)ता- ह्र°
 प्रै(प्र०ए)प्- *प्रै(प्र०ए)वस्- पुष्°
 प्रो(प्र०उ)ष् > प्रो(प्र०उ)क्षित- ६अ°
 + √प्रोत् > *२प्रोत- रथ°
 १प्रोत-
 + √प्रोथ् > *२प्रोध- रथ°
 *प्रोदित(त)ता- प्र०वद् द्र°
 *प्रोपिवस्- प्र०वस् द्र°
 प्रोष्ठ- रथ°
 *प्लक ३३रु°
 √प्लु अप°, अमि°, अभ्या°, आ°, उद्°, उप°, न्या°, परि°, पर्या°, प्र°, वि°, सम्°
 प्लव- ६अ°, अतु°, अमि°, परि°, १वात°
 *प्लवमान- अभ्या°, वि°, मम्°
 *प्लव- पर्या°
 *प्लव- उद्°
 *प्लुत्- उद्°, उप°, उपरि°, प्र°, वि°, सम्°
 *प्लव परि°
 *१प्लोप्यत्- वि°
 + √प्लुप्, + २प्लोप्यत्- सम्°
 प्लुरस्- देव°, १मधु°, सु°
 √प्ला > *प्लु- ६अ°, अशन्°, अतु°, १अत°, मुदिन°, २विद्वत्, १११°
 *प्लनी- २विद्वत्°
 *प्लु रिषत्°
 *प्लन्य- *प्लन्यस्- २विद्वत्°

a) १२२०८ यनि की०वाचस्पत द्र । b) १२२१०, ५५ यनि अ०यासकेत इ ।

फ

+✓फण् आ°, उप°
 +फनीफणन्- झा°
 +फर्वन्-, +फर्वा- प्र°
 ✓फाल् > फल- ६अ°, १इत्य°,
 १इत्वा°, १र्मन्°, १कृष्ण°, १प्रनी-
 चीन°, शिशारुध°, सु°
 फली✓कृ > फली-कृत- तु°
 फाल- सु°
 फाल-कृष्ट- ६अ°
 फेन- सु°

व

✓वप्, वष् अतु°, अपि°, अभिसम्°,
 आ°, उद्°, उप°, नि°, परि°,
 प्र°, वि°, सम्°
 वत्, व्वा- ६अ°, उप°, धीव°, नि°,
 परि°, वि°, सम्°, सु°
 वद्बधानु- अतु°
 वधिर- ६अ°
 +वधे आ°
 +वध्प आ°
 वधु- देव°, १पशु°, वत्स°
 १वृधन- ६अ°, आ°, सम्°
 +वन्धनी- पूत°
 +वन्धि(न् >)नी- प्र°
 वधु- ६अ°, २अन्य°, अमृत°,
 भापि°, गो°, २ज्येष्ठ°, तद्°,
 नि°, देव°, दि°, परोक्ष°, पितृ°,
 पूत°, २शुठ°, प्रयक्ष°, ४अन्न°,
 २मातृ°, २धु°, यज्ञ°, वाज°,
 १शुचि°, स°, २समान°, सु°
 +२बन्धुक- उद्°
 वन्धुर- त्रि°
 +वन्ध्या- अतु°, अन्°
 १यन्धुक- १

वधु, धु- १अत्र°, अक्षण°, शुक्र°
 +वर्ह-, +२वर्हण-, +वर्हस्- प्रवृ°
 ✓वृह् (वधा.) द्व°
 १वृल- ६अ°, १इपु°, ३तनू°, नव-
 नागमहत्°, बाहु°, ४अक्षर°,
 महर्°, यथा°, स°, हृद्°
 वृल-पत्- > वृलीयस्- ६अ°
 +२वृल- नन्द°
 वृलास- ६अ°
 वहु- अति°
 +✓वाद् (<ह्), +वाढ- अव°, नि°
 ✓वाध् अप°, अभि°, अव°, आ°,
 नि°, निर्°, परा°, परि°, प्र°,
 वि°, सम्°
 वाध्- ह्, धूर्, परि°
 १वाध्(वप्रा)- आ°, दुवि°, नि°,
 निर्°, वि°, सम्°
 +वाध(न >)ना- शतु°
 व्याधमान, ना- अण°, परि°, प्र°,
 वि°, सम्°
 वाधित, ता- ६अ°, नि°, प्र°
 +वाध्य, > ध्या नि°, वि°
 +वाक्धा, न >)ना- प्र°
 +२वाध- वि°
 +वार- जिह्वा°, नीचीन°
 +वाल्थ- त्रि°
 वाहु- उग्र°, ऊर्ध्व°, १वृ°, पिशाङ्ग°,
 पृदिन°, मित्र°, वज्र°, विरवतह्°,
 १शिति°, सहस्र°, यु°, दिरप्य°
 विल- कोश°, चतुर°. निर्यञ्च्°,
 पथर्°, वस्ति°, वि°
 धीज- ३सर्व°
 +१वी(नी)दा- पद्°
 +युद्- नर्द°
 युद्बुद्- जन°
 ✓वुष् अतु°, अव°, आ°, उद्°, नि°,
 प्र°, प्रति°, वि°

+बुद्ध, व्वा- अद्रि°, अतु°, १घोर्°,
 प्र°, प्रति°
 बुध् (वप्रा)- उपस्°, प्र°, सु°
 +बुध- उपस्°
 +बुध्य प्र°
 बुध्य- ६अ°, ३इत्°
 बुध्यमान, ना- ६अ°, प्र°, प्रति°
 बोध- २जरा°, प्रति > ती°
 +बोधन- वृत्, नि°
 बोध्य(त् >)स्ती- प्र°
 +बोधित- नि°
 +भोस्त्वत्- प्र°
 बुभु- ६अ°, ३द्रि°, अक्ष°, अत्र°,
 उच्चा°, उपरि°, उल्लसल°, ऊर्ध्व°,
 वन्द°, १पुष्प°, महत्°, सप्तर्°
 +बुभुषु- ✓भृद्°
 ✓बृह्, वृह् (वधा.) आ°, उप°, नि°,
 वि°, सम्°
 +वर्ह- आ°, द्वि°, वि > वी°
 २वर्हण- वि°
 +२वर्हण- उप°, मूल°
 +वर्हस्- अद्रि°, द्वि°
 +वर्हि(र् >)णी- मूल°
 बहिस्- अण°, इष्मा°, १उत्तर°,
 उद्°, ऊर्ध्व°, १चित्र°, जीव°,
 नि°, देव°, नाना°, वृक°,
 १स्यर्°, २समान°, सु°, स्तीर्ण°
 बृहन्- पशु°
 १बृहती- सतत्°
 +बृहत्मा(न >)ना- उद्°
 ३महान्- ६अ°, १ओह°, कृत°,
 तुवि°, सु°, नियर°
 ३वाहण- ६अ°, इर्, पुण्य°,
 पुरोडास°, यजमान°, स°, सु°
 +वृक्ष- १मसुर°
 ब्रह्म-वचस्- > ब्रह्मवचमिन्-
 ६अ°

*वृ<>वृद- १एड°
 वृहत्-प्रति- इन्द्र°, इन्द्रा°, मित्रा°
 *वृहत्मा(न>)ना- ✓वृह् द.
 *वोधन-, *वोधित- ✓वुभ् द.
 व्रध्न- ६अ°, रात°
 *व्रह्म- ✓वृह् द.
 ✓वृ अधि°, अतु°, अप°, अत्र°,
 आ°, उप°, उपप्र°, परि°, प्र°,
 प्रति°, वि°, सम्°
 *वव- अत्र°
 *वुव- प्रात्य°
 वुवत्- अतु°, प्र°, प्रति°
 वुवाण, वुवा- अतु°, प्र°
 *✓वृली, *वृलीन- प्र°

भ

*भ- स्थूल°
 ✓भक्ष परि°
 १भक्ष(वग.)°- २जन°, ३सर्ग°,
 १सह°
 भक्षण- > *भक्षणीव-, भक्षयि-
 र्त्वा ६अ°
 भक्षित- परि°, प्रजापति°
 भृग- ६अ°, कक्षी°, आ°, डुर°,
 १पदम्°, २वेदा°, सु°
 *भङ्ग-, *भङ्गिन्- ✓भञ्ज् द.
 ✓भञ्ज् अन्वा°, अा°, आ°, निरु°,
 वि°, सम्°
 भञ्ज्, व्वा- ६अ°, देव°, सु°, निरु°,
 भग°, सम्°
 *भञ्ज(क-क)र्तु- ६अ°
 भञ्जि- वि°
 *भञ्ज- वि°
 *भमश- १पन°
 भञ्ज- वि°
 *भञ्जनी- आ°

*भज्य निरु°, सम्°
 *भज्यमा(न>)ना- वि°
 भाग- ६अ°, अघस्°, अन्तरिक्ष°,
 अन्न°, अपि°, आज्य°, १आहुति°,
 उक्थ°, उच्छिष्ट°, उच्छेषण°,
 क्षेत्र°, गो°, घृत°, तृतीयस्वन°,
 दिवि°, देव°, द्वि°, निर्दिष्ट°,
 निहित°, पुरस्तात्°, पृथिवि°,
 पृथिवी°, प्रपिष्ट°, प्रातःसवन°,
 ४प्रह्वन्°, १मधु°, यजमान°,
 यथा°, वि°, स°, संस्रव°,
 संसाव°, सहस्र°, सु°, स्वन्न°,
 स्तोम°, रत्री°, हविस्°, हुत°
 भाग श्लेष- ६अ°
 *भाज्- ३अर्थ°, अहर्°, १आहुति°,
 उक्थ°, गात्र°, गो°, १तुरीय°,
 पितु°, १पूर्व°, प्रथम°, भूयिष्ट°,
 रत्न°, वाम°, १श्लोक°, इवान°,
 समावत्°, सवन°, स्तोम°
 *भाजन-, *भाजम्, *भाज्य,
 *भाज्यमा(न >) ना- वि°
 ✓भञ्ज् अनुनि°, अग्नि°, अग्निप्र°,
 नि°, निरु°, ॥°, प्रति°, वि°
 *भङ्ग(प्र.)- अभि°, प्र°
 *भङ्गिन्- अग्निप्र°, प्र°
 भञ्जत्- प्र°
 भञ्जती- अग्नि°
 *भञ्जान, नी- १अनुनि°, नि°, प्र°,
 रत्न°
 *भञ्जनु- वि°
 ✓भद् > भद्. ट्वा- ६अ°, सु°
 ✓भन् अा°
 १भर°-
 *भर, रा-, १भर- *भरि-,
 *भरण्-, *भरण्म् ✓वृ ॥
 *✓भर्त्स उद्°

*भल- सम्°
 *भवस्-, *भविषुम् ✓भू द.
 ✓भस्(वधा.) निरु°, प्र°
 भस्द्- १घाति°, सु°
 ✓भा अति°, अनु°, अग्नि°, अग्निवि°,
 अत्र°, आा°, आवि°, प्र°, प्रति°,
 वि°, सम्°
 भा- अभि°, प्र°, प्रति°, वरिषस्°, वि°
 *भात्- वि°
 भानु- १अहि°, १चित्र°, वृहत°, वि°,
 २रिदन्°, सुवर्°, र्श°, १स्वर्°
 *भागस्- ॥°
 *भाप्य ✓मी द.
 *भारिन्- ✓वृ द.
 *भाविन्-, *भाप्य ✓भू(वधा.) द.
 ✓भास् अग्नि°
 ✓भास् आ°, प्र°, वि°
 भास्- दो°, वृहत्°, सु°
 *२भास, सा- वि°
 *भासमान- आ°
 भासत्- वि°
 १भास°-
 *✓भि(=✓मिदिवायाम्), *२भप-
 मान- वि°
 ✓भिद् > भिक्षा- ना°
 ✓भिद्. न्द (वधा.) अनु°, अनुमम्°,
 अा°, आा°, उद्°, उप°, निरु°,
 परा°, प्र°, प्रति°, वि°, सम्°,
 राना°
 भित्ति- ६अ°, वि°
 भिद्- अदि°, उद्°, गोत्र°, पूर°,
 वल°, शोणी°
 *भिध, > घा क्तु°, वि°
 १भिध- पूर°, शोण°
 भिन्द्- मा°, उद्°, प्र°, रि°,
 सम्°

a) पृ २३१० यनि. मं.यागीतः द. । b) पृ २३२४ यनि. मं.यागीतः द. । c) पृ २३२९ यनि.

भिन्दु- वि°
भिन्न- ६अ°, उद्°, निर्°, प्र°, प्रति°, वि°, सम्°

भेत्- उद्°
१भेत्- १अत्°, २मार्ग°, सम्°
*भेदि- अंहु°
*भेदिन्- अव°

भिपज्- शत°, सु°
भेपज्- अपस्यापन°, आदि°, आच्छि°, आलाव°, उरसक°, १विलान°, क्षित°, जलाप°, नानारोम°, पुरूप°, घलान°, विशिष्ट°, रविद्व°, विरहाह°, समका°, छु°, हरित°
भेपजी- अतिविद्ध°, वातीहत°

√भी आ°, नि°, वि°
त्रिभेवृक्ष- त्रिभ्यत्- ६अ°
भय- ६अ°, धराति°, चोर°, जरमृत्यु°, महत्°, मृत्यु°, रोग°, ध्याप्र°, १सर्ष°
*भय सम- ६अ°

१भयमान-
*भाष्य नि°
भी- अरघ°
भी(तु>)ता- भय°
भीह- ६अ°
*भीषण- वि°

√भुज् (वधा.) आ°, परि°, प्र°, सम्°
भुज्- ६अ°, त्रि°, पु६°, १विद्व°, स्तन > ना°
भुजिन्- > भुजिर्व- ६अ°
*भुजिष्ठि- > *भुजिष्ठ- ६अ°
भुज्- ६अ°
भुज्जती- प्र°, सम्°
१भोग- आ°, पुनर्°, रवता°, रविद्व°, सदस°
*भोज्- ६अ°

भोज्- रविद्व°
भोजन (वप्रा.)- अधि°, इह°, जीव°, पितु°, मर्त°, रम्°
*भोजस- पु६°, रविम्ब°, सु°, सप्र°
√भुज् (कौटिल्ये) प्रति°
*३भुजि- दरन्°, शत°

*भुज- चतुर्°
√भृ. ज्जुराण- परि°, सम्°
√भृ (वधा.) अति°, अधि°, अधिसम्°, अनु°, क्त्वा°, अप°, अपि°, अभि°, अभिसम्°, अलला°, आ°, आविम्°, उद्°, उप°, नि°, निर्°, परा°, परि°, परिसम्°, प्र°, प्राति°, भर्मा°, मन्मला°, वि°, सली°, सम्°

*भृभृ- अभि°
२भृ (वप्रा.) अभि°, आ°, प्र°, मयस्°, शम्°, सम्°, सायम्°, सु°
भृवत्- आ°, जञ्जणा°, परा°, प्र°, सली°, सम्°
भृवन्ती- अभि°, अलला°, मन्मला°

*भृस- सु°, र१°
*भृषितम् अभि°, परि°, सम्°
भृषितोस(ः) परा°
भृषिष्णु- पामम्°
भृषिवृत्- ६अ°, परा°
अविध्यन्ती- आ°
भृष्य- धेनुम्°, भृत्°, सम्°
भृश- क्त्वप्स्°, आ°, परा°, शिथिलम्°, रम्°
*भृषिन्- १भार°
भृषिष्णु(का (वप्रा.)- क्त्वप्स्°, क्त्वांस्°, नम्म्°, परा°, पलि- तम्°, पामनम्°
*भृष्य परा°
*भृ- अभि°, आ°, उद्°, परि°

प्र°, मयस्°, वि°, शम्°, सु°
भृधन- त्रि°
१भृवे°
*२भृवे परा°
२भृ(वप्रा.)- अंरा°, अधि°, अधिम्°, आ°, परि°, पुनर्°, पुरस्°, पु६°, प्र°, मयस्°, वि°, १विध, > श्वा°, शम्°, सचा°, सु°, र१°, र२यम्°

भृत्, ता- रूप°, अभि°, आ°, आविस्°, इर्°, परा°, प्र°, महत्°, त्रि°, सम्°, ३सर्व°, सु°, हविस्°
*भृत्-पिशाच- ३सर्व°

३भृति- ६अ°, कृत्°, अन्ता°, क्षय°, अभि°, आ°, आविस्°, उद्°, त्रिभुवन°, तिर्°, परा°, परि°, प्र°, वि°, सम्°, १सह°, सु°, र१°

भृत् ३ ६अ°
१भृमन्- वि°
भृमि- जन्मन्°, दावा°
*भृय अभि° अभिसम्°, परि°, सम्°
*भृय- अग्नि°, अनुन°, आविस्°, नि°, वसीयत्°, वस्यत्°
भृयत्- १प्रतिप°
*भृव(र>)री- अभि°, प्र°
*भृवत्- वि°
*भृपणि प्र°
*भृन्- ति°
*भृरे परि°

√भृ (वधा.) अधि°, आ°, उप°, उपा°, परि°, प्र°, प्रति°, वि°, समा°
*भृप (वप्रा.)- गत्°, ३दामन्°
भृपत्- अधि°, आ°, प्र°, प्रति°, वि°
*भृपा- उदामन्°
*भृपेण्य- आ°
√भृ (=√ह (वधा.)) शतु°, अ१°

भ्रमि°, अत्र°, अत्रा°, अत्रा°,
 उद्°, उदा°, उपा°, नि°,
 निप्र°, निर्°, परा°, परि°, पर्या°,
 प्र°, प्रति°, वि°, सम्°, समा°
 १त्रिभ्रव्- उपा°
 २भर, रा- आ°, पुष्टिम्°, वाजम्°,
 विश्वम्°, १श्र्, २दात्रम्°, म्म्°,
 सहस्र°, सदस्रम्°, सुतम्°,
 १स्तन°, हरिम्°
 ३भर- सु°
 १भरण- सम्°
 २भर(ण>)णी(वप्रा.)- ऋप°
 १भरत्- आ°, सम्°
 भरन्ती- उद्°
 २भरत्- धा°
 भरमाण- परि°
 भरस्- २विद्व°, स°
 १भरि- उद्दम्°
 भरिव्यत्- सम्°
 १भगम्- सहस्र°
 भुवैवे अत्र°
 भुवैव्य- ६अ°
 १भुवै, १भुवै- प्र°
 २भुवै- अयु°, अयु°, अमि°
 भुमन्- धारिष्ट°, जात्°, प्र°, वाज°
 भार(वप्रा.)- भृि°, सुष्क°, २वेणु°,
 सम्°, स्वराज्य°
 १भारिन्- भार°
 भार्ये- नीति°, सम्°
 १भृ- १दुष्°, उक्थ°, उपा°,
 १ऊर्षे°, १ओद्दम्°, धात्र°,
 १गु°, गोत्र°, २ऊन°, दुग्ध°,
 निष्°, पुत्र°, १प्राण°, १वत्°,
 मार°, मित्र°, २यथ°, राष्ट्र°,
 रोगम्°, दम्°, दग्°, वाम°,
 १वित्र°, वीट°, मन्°, टृक°

सम्°, सामन्°, सोम°
 मृत.त्ता- अनु°, अवा°, आ°,
 उद्°, नि°, परा°, पर्या°, प्र°,
 प्रति°, वि°, ख्येन°, संवत्सर°,
 सम्°, समा°, सु°
 मृति- इष्म°, उपा°, इर°, प्र°,
 स°, सम्°
 १मृय ली°, उदा°, म्म्°
 १मृत्य- राष्ट्र°
 १मृत्र- वि°
 १मृत्पन्- वि°, सम्°
 १मृत्प-
 १मृत्प- १अ- अय°
 म्रियमाण- सम्°
 भृगु- कौर्षे°
 १भृज्. भृज् (वधा.) > १अज्-
 १गिरि°, मृत°
 १भृज् (= १अज्) कति°, नि°
 १मृष्ट- नि°
 मृष्टि- धार°, चतुर°, तिगम°, पिसाह°,
 शान°, सहस्र°
 १भेदि-, १भेदिन्- १भिद् द.°
 १भोज्-, १भोजस्- १भुज् (वधा)
 द.°
 १भोत्स्यत्- १भुज् द.°
 १भ्यस् उद्°
 १भ्यस- उद्°, स्व°
 १भ्रंश्च ३प°, अत्र°, अयत्र°, प्र°, वि°
 १भ्रंशन- अयत्र°, प्र°
 भ्रष्ट- वि°
 १भ्रातयत्- नि°
 १भ्राज् प्र°, वि°
 १भ्राज्- स्व°
 २भ्राज्- न°, प्र°, वि°, १विद्व°
 भ्राज्- वि°
 भ्राजमान, ना- प्र°, वि°

भ्राजस्- अमि°, १शुचि°
 १भ्राष्टि- वि°
 भ्रातृ- ६अ°, इन्द्र°, दृष्ट°
 १भ्रातृ-हन्- ६अ°
 २भ्रातृव्य- ६अ°, बहु°
 १भ्राष्ट्र् नि°
 १भृ, भृ- १शिति°
 १भृण- > भृण- (हन् >) नी- प्रभञ्ज°
 १भृन्-, १भृवे १भृ द.

म

१म- १मा (वधा.) द.°
 १मह, मह आ°, वि°, सम्°
 १मघ- अस्ना°, कृत्वा°, गो°,
 चिना°, तुवि°, तुवी°, पुत्र°,
 १महि°, वाता°, धृता°, सहस्र°
 १मह-
 १मह- महत्°, स°
 महत्- सतत्°, सु°
 महा-देव- धी°
 महस्- ऊर्षे°, १चिन्°, प्र°, नित्र°,
 वि°, विष्णु°, २विद्व°, वृद्ध°,
 स°, सु°
 १महि- > १महि-मत°-
 १महि मत- महत्°
 १महीव > महीवमा(न>)
 वा- ६अ°
 मरु- २जारयत्°, इर°, उ°
 मरुत्स्- राष्ट्र°, सु°
 महल- इर°, २सर्व°, सु°
 १माह्वल्य, ल्या- २सर्व°, सर्वमद्वल°
 १मच् > १म(क>)वा- ६अ°
 १मज् (द्वगती) > १मज्- १पर°
 १मज्- निर°
 १मज्ज उद्°, उपनि°, नि°, प्र°
 १मज्य उद्°, नि°

a) पृ २३०० यनि. संख्यासंकेतः द.। b) पृ २३८९ यनि. संख्यासंकेतः द.। c) पृ २४०० यनि. संख्यासंकेतः द.। d) पृ २४०१ यनि. संख्यासंकेतः द.।

मञ्जा- ररुधिर°
 *मञ्ज(-क)- ६अ°
 मञ्जन्- ऋभि°
 मणि- ६अ°, देव°, पर्ण°, फल्यु°, फाल°,
 सहस्र°, सु°
 मण्डल- परि°
 ✓मथ्, म्थ् अधि°, ङा°, उद्°, उप°,
 निर°, परि°, प्र°, वि°
 मथु (बप्रा.)- गो°, १बास°
 ✓मथाय उद्°
 *मथि- उरा°, वस्त्र°, हविस्°
 मथितु- निर°, स्वयम्°
 *मथिन्- प्र°
 *मथनान- वि°
 *मथ्य उप°
 मन्थ- >मन्थिन्- शुका°
 *मन्थन- अधि°
 १मन्थितु°-
 *१मन्थितु- उप°
 १मन्थ्य°-
 *१मन्थ्य- निर°
 ✓मद्, म्द् अतु°, आ°, उद्°, उप°,
 प्र°, प्रति°, वि°, सम्°
 मत्त- ६अ°, उद्°
 २मद्- इरम्°, प्र°
 १मद्- उक्था°, उद्°, प्राप्त°, वि°
 *२मद्- इरम्°
 म्दत्- वि°, सम्°
 *मद्न- स°
 *मदित,ता- अतु°, उद्°, वि°
 *मद्यमान- अतु°
 मद्न- सत्य°
 *मन्नु- ६अ°
 मन्नुन- प्र°
 मन्दुयुधेय°
 मन्दातु- आ°

मन्दि- १सहस्रपोष°
 मन्द्- पुर°
 *माद्- सोम°
 *माद- अग्नि°, उद्°, उप°, प्र°, सध°
 सादन- इन्द्र°, देव°, वृ°
 *मादय् प्र°
 मादयन्ती-, *मादुक- उद्°
 *माय,घा- अतु°, सध°
 *३मद्- स°
 *मधि- युष्वा°
 १मधु-, मधु-र- इदम्°
 मध्य- जगत्°, निर°, बहुल°, रथ°,
 वि°, १विधु°
 मध्य-सु- ६अ°, अतु°, बहुल°,
 सिलिक°
 ✓मन्(वधा) अति°, अतु°, अभि°,
 अभिप्र°, अर°, आ°, निर°,
 परि°, प्र°, प्रति°, वि°, सम्°
 मत्त,ता- अतु°, वि°, सु°
 मति- ६अ°, अति°, अतु°, २चोद-
 यत्°, दुर्°, वृहत्°, महि°, सत्य°, सु°
 मनस्- ६अ°, अभि°, २अर°, आ°,
 ऋषि°, कु°, गत°, गूर्त°,
 चिक्चिक्त्स्, चित्त°, जित°,
 धृत°, गाना°, वृ°, पराच्°,
 परानित°, प्र°, बोधित°, महत्°,
 मृत°, वि°, १, २निर°, विष्णु°,
 १श्वय°, १श्रद्धा°, श्री°, स°,
 सम्°, सु°, हत°
 *मनस्-ताप- भय°°
 ✓मनस्य अभि°
 *२मनुस्- २विश्व°
 १मन्नु- ६अ°, रि°, दुर्°, पुर°, सु°
 *मन्तु- अतु°
 मन्त्र- ६अ°, अपि°, २प्रथक्°,
 चक्षुय्°, श्वर°, सत्य°

✓मन्त्रि अतु°, अभि°, आ°,
 उपा°, निर°
 *मन्त्रण-, *म(न्त्र्य >)
 न्या- आ°
 मन्त्रिन्- उप°
 मन्मन्- दुर्°, यज्ञ°, विप्र°, सत्य°, सु°
 *२मन्मन्- न्या- अभि°, पुण्य°, पुनर्°
 मन्ममान- ६अ°, अति°, अतु°
 मन्म- अतुत्°, अभि°, १अहि°,
 आपान्त°, द्रुधि°, नि°, निर°,
 परि°, प्राचा°, रघु°, १नीत°,
 १दृत्°, शत°, स°, १सतीन°,
 सहस्र°, १हरि°
 मन्म-क- रि°
 *✓मन्मूय, *मन्मूयमान- प्रति°
 मन्मन्- प्रति°
 १मान- अतु°, अभि°
 *मातुक- अभि°
 *मन- आ°
 मनुष्य- देव°, स°
 १मनुस्- > ३मातुप- ६अ°, सतत्°
 १मन्म-
 *ममान- ✓मा (वधा.) द.
 *मन्त्रि- ✓मृ द.
 *मय-, *मयु- ✓मि,मी (वधा.) द.
 मयूख- पथर°, पप°
 *मर-, *मरिष्यु-, *मरीचु- ✓मृ द.
 *मरीचुशत- ✓मृ द.
 मश्तु- अग्ना°, इन्द्रा°, एरया°
 ३माहत- सु°
 मश्तु-रत्- > मरुत्पतीय- ६अ°
 मरुद्-गण- स°
 १मूर्क- शण्ड > षडा°
 मूर्त- ६अ°
 १मूर्त्य- ६अ°, उपरि°
 *२मूर्त्य- ✓मृ द.

a) पृ २४०९ यनि. संख्यासंकेतः द्र. । b) पृ २४१३ यनि. संख्यासंकेतः द्र. । c) पृ २४४९ यनि.

संख्यासंकेतः द्र. । d) पृ २४५२ यनि. संख्यासंकेतः द्र. । e) पृ २४६२ यनि. संख्यासंकेतः द्र. ।

*मदितोस्(ः) ✓सूत्र द.
 *मर्धत्- ✓सूत्र द.
 मर्मन्- ६अ°
 *मर्मज्ञान- ✓सूत्र द.
 *मर्मज्ञात्- ✓सूत्र द.
 श्मर्य-
 *श्मर्य- ✓सूत्र द.
 *मर्ष- ✓सूत्र द.
 मूट- छुरिपाया°
 *मधिष्णु ✓सूत्र द.
 *✓मश्र > *म(श्र)शी- मश्र°
 *मस्- चन्द्र°
 *श्मह- ✓सूत्र द.
 *श्महि- वि°
 ✓मा (वधा.) अधिनिर्, अनु°, अप°,
 अमि°, अत्र°, आ°, उद्°, उप°,
 नि°, निर्, परि°, प्र°, प्रत°,
 वि°, व्यति°, सम्°
 *म- अर्चान°, १छन्दस्°
 *ममान- वि°
 श्मा- अमि°, उद्°, परि°, प्र°,
 प्रति°, १यातु°, वि°, सम्°
 *मात्र- अम°
 *माति- अमि°, उ१°
 मा(न>)मा-°शी- ६अ°, अङ्गुलि°
 अति°, अरति°, आत्मन्°,
 आराप्र°, १दु°, जल°, तुवि°,
 दिवि°, १पत्म्°, पात्र°, पुष्प°,
 १शुष्प°, प्राचीन°, प्रदिश°, वाहु°,
 १यव°, १शाकन्°, व्याम°, २राम्या°
 *१माय अत्र°, अत्र°, निर्, वि°, सम्°
 *माय- पुश्र°
 *मायम्- १वात°
 *१मित्य परि°
 मिमान- प्रति°, वि°
 *मि प्र°
 म्य- अनु°, प्र°

*मै प्रति°
 ✓मा(शब्दे) > *३मातृ- २वेद°
 मायु- १अत्र°, ऊर्ध्व°, गो°
 मांस- अन्तर°
 *मांस(क)- ६अ°
 *माङ्गल्य, ल्या- मङ्गल- द.
 २मातृ- अदि°, अक्ष°, इन्द्र°, इहेह°,
 गो°, त्रि°, दि°, पिनरा°, पृदिन°,
 १प्रातृष्व°, सप्तर्ष्व°, सम्°,
 १सह°, मिन्धु°, सु°, हत°
 *माद्-, *माद-, *मादम्, *मादुक-,
 *मादय, षा- ✓सूत्र द.
 धमान- उद्°, चचारिस्त्, १छन्दस्°,
 तावन्°, तिसन्°, देव°, नि°,
 परि°, प्रति°, वि°, सत°, ॥
 *मानुक- ✓मन द.
 माया- १असुर°, १अदि°, एहि°,
 दवान°, निर्, भूरि°, वि°,
 सु°, सूक्°
 *माथिक-> *माथ्य- पुश्र°
 *मार- ✓सूत्र द.
 *✓मार्ग (गमने), *मार्गक- निर्°
 *१मार्ग- ✓सूत्र द.
 *२मार्ग-> *मार्ग-भेद- त्रि°
 *माला- अक्षु°, ग्रहनक्षत्र°, पद्य°,
 रेहेमन्°
 *माल्य- गन्ध°
 मात्- पूर्ण°, सर्व°
 ३माम्- ३अर्थ°, उ१°, बहुर°,
 त्रयोदसन्°, त्रि°, दसन्°,
 द्वादसन्°, पूर्ण°, पृष्, सप्तन्°, सर्व°
 ✓मि.मी.मे (वधा.) अप°, अया°, आ°,
 उ१°, नि°, परि°, प्र°, प्रति°, वि°,
 म्°
 *मय-, *मयु- प्र°
 *२माय परि°
 *मायुक- प्र°

मित्- उ१°, २गर्त°, परि°, प्रति°
 *२मित्य अ१°, अया°, परि°
 *मित्य- अ१°
 मिनुत्- ६अ°, प्र°
 मिनात्, ता- आ°, प्र°
 मिन्धु- वि°
 *मित्यम् प्र°
 *मित्ये प्र°
 *मी- मन्धु°
 *मीत- ६अ°, प्र°
 *मेतोस्(ः) प्र°
 मेनि- ६अ°, अप°, वदण°
 *मेभ्या(न>)ना- आ°
 ✓मिष्ट, मेक्ष नि°, परा°, सम्°
 *मिमिलत्- नि°
 ✓मिष्, मिह (वधा.) अमि°, अत्र°,
 नि°, प्र°
 मोहू ऋह- १अत्र°, पुश्र°, सहस्°,
 १२ द°
 मेव- उ१°, सम्°
 *मेघमान, ना- नि°
 *मेह- ६अ°
 मित्, ता- ६अ°, अधिनिर्, नि°,
 निर्, परि°, वि°, सम्°, उ°
 मिति- सु°
 मिश्र- ६अ°, अति°, १०अत्र°,
 अक्षरय°, दुर्, श्रेष्, पुश्र°,
 २विश्व°, सु°, हित°
 मित्र-शोचन- ६अ°
 ✓मिष् > *मिथित- ६अ°
 मिथुन्- ६अ° गमन°
 *मिथुन-संगम- पृथक्°
 ✓मिद् > म्दम्- ३वर्ष°
 *मेदत्(क)- ६अ°
 मेदिन्- अति°, इन्द्र°
 *✓मित् अधिगम्°
 ✓मिश् > *मिस्- १अत्र°

मिथ- उदक°, १तिल°, १मधु°
 *मिथल(=मिथ-), इला- आ°, नि°, सम्°
 ✓मिप्, *मिप्-, *मिप-, मिपत्-, *मिपस(ः), *मिप- नि°
 *मी- ✓मि द्र.
 मीढ, ळह- ✓मिप् द्र.
 *मीत- ✓मि द्र.
 *✓मील् प्र°, सम्°
 *मीलव्-, *मीलिन्- सम्°
 *मीलिन्- प्र°
 *मीलिष्यत्-, *मीद्व सम्°
 ✓मीष् आ°, नि°, प्र°, प्रति°
 मीषत्- ङा°
 *मीरन्ती- नि°
 *✓मु(=✓मुप्) प्र°
 *✓मुख(=✓मुप्) > *१मुख- आ°
 २मुख- ६अ°, अग्नि°, अयस्°, अशु°, अक्षत्°, ऋहीत°, उभय- तस्°, ऋत्, एक°, कौक°, चूर्, जगत्, ज्ञाति°, जिष्टस्, पुरोडाश°, प्रत्युष्ट° प्राश्च°, १ब्रह्मन्°, दक्ष°, रघ°, वि°, विश्वतस्, विष्णु°, वेदि°, सप्तन्°, सम्°, सर्वतस्, सन्नन्, ह्यवी°, १सुत°, सेना°, २हस्तिन्, ह्रीत°
 *✓मुखाय आ°
 ✓मुष्, ऋच् अति°, अत्रु°, अन्वति°, अग्नि°, इन्वति°, अक्, अक्वि°, आ°, उद्, उप°, निरु°, प्र°, प्रति°, प्रतिवि°, प्रप्रति°, वि°, विप्र°, संवि°, सम्°, संप°
 *मुक, ना- उद्, प्र°, नि°
 मुकि- अति°, उद्, निरु°, वि°, संप°
 *मुच्(वप्रा.)- अंहम्°, १अ, गम्°, एनम्, वि°
 *मुप्य, > व्वा प्र°, प्रति°, नि°

*मुच्य, च्या- प्रति°, वि°
 मुच्यमान, ना- अति°, उद्, निरु°, प्र°, वि°
 मुन्वत्- अव°, प्र°, विप्र°
 मुन्वन्ती- उद्°
 मुन्वमान, ना- ऋव°, प्र°, प्रति°, वि°
 मुमुचा(न्)ना- अति°
 *मोक-, *मोकम्, मोकृ- वि°
 *मोक्य- ६अ°, वि°
 मोक्ष- अति°
 *मोक्षा- उद्°
 *मोचन- उद्, प्र°, यङ्क°, वि°
 *मुची- ६अ°
 ✓मुद् अग्नि°, प्र°, प्रति°, सम्°
 मुद्(वगा.)- अमीमोद्, प्र°, सम्°
 *मुदित- प्र°, विव°
 मोद- अग्नि°, प्र°
 *मोदि(न्)नी- प्र°, १इव°, वृषा°
 मुनि- महत्°
 १मूर्-
 ✓मुप् अक्, आ°, निरु°, परि°, प्र°
 *मुप्- यङ्°
 मुप->✓मुपाय आ°, प्र°
 मुपि- सन्त्°
 मुपित, ता- ६अ°, परि°
 *मुप्य > व्वा आ°
 *मोप- परि°, वाप°
 मुक्- ६अ°, ऋत्, कुम्भ°, सहल°
 मुष्टि- शृङ्, मु°, १दर्भुप°
 मुसल- उल्लखल°
 ✓मुह प्रति°
 *मुह- मन्त्°
 मूढ- अग्नि°
 मोह- एक°
 *मोहन- सेन°

*मोहनो- ३ह्वय°
 *मोहय(त्)न्ती- प्रति°
 *✓मू > *मविष्णु- ६अ°
 *✓मू(त)ता- काम°
 मूत्र- गो°
 १मूर- ६अ°, प्र°
 *३मूर- १सह°
 ✓मू (<मु)र्छ आ°
 मूर्त- स्वयम्°
 मूर्धन्- एक°, तपुस्, तिरग°, त्रि°, द्वि°, पञ्चन्, षत°, २ममान°, हिरण्य°
 मूल- ६अ°, उप°, २श्वत > ते°, खात°, जिह्वा°, दन्त°, भूरि°, महत्°, म°, १मह°, सहल°
 ✓मृ, मृ आ१, अ°, उप°, नि°, परि°, प्र°
 *मृन्नि- ६अ°
 *मर (वप्रा.)- हुर°, परि°
 *मरिष्यु- ६अ°
 *मरीचु- अ°
 *२मर्य- पौत्र°
 *२मर्य- १बहुर°
 *मा- अव°, अ१°, लुधा°, तृष्णा°, प्र°
 *३मूर- अग्निप्र°, आ°
 *मुर- न°
 *मुरि- आ°
 मूर्ण- प्र°
 *मृत्- १गर्भ°
 मृत्, ता- ६अ°, अग्नि°, आ°, उप°
 मृत्पु- ६अ°, अव°, १जरा°, जरा°, रोग°
 ✓मृश्, ऋच् प्र°
 १मृक्ष- तुवि°
 मृग- गो°, गीर°, पुदप°, सु°
 *मृग्रा-, *मृगरी- ✓मृत् द्र.

a) पृ २५०२ यनि. संख्यामंकेतः द्र. 1 b) पृ २५०० यनि. संख्यामंकेतः द्र. 1

√मृच् अतु°
 मृच्, मृत्- ६अ°
 √मृज् अति°, इतु°, इतुवि°, अा°,
 अत°, आ°, उद्°, नि°, निद्°,
 परे°, प्र°, प्रति°, वि°, सम्°, समुद्°
 मृज्जन्- अा°
 *मृज्जान्- प्र°
 *रमृज्जान- अतु°
 *मृगां- अर> पा°, निद्°
 मृगान्- अर°
 *मृ(प्र>)मा- नि°
 *मृत्(र>)री- वि°
 *मृजन्- नि°
 *मृजम् (-) निद्°
 *मृजान्- अति°, उद्°, नि°
 *मृज्य अा°, उद्°, परि°
 *मृज्, मृत्- अा°, उद्°, रमान्°,
 सम्°
 √मृह् अा°, प्र°
 मृह- ईळ°, १ऐठ°
 *मृहय- ६अ°
 मृहोह्- सु°
 √मृण् (वषा) अा°, नि°, प्र°, वि°,
 सम्°
 मृण, णा- ॥°
 मृणन्- प्र°, वि°
 √मृद्, मृद् अर°, आ°, नि°, सम्°
 *मृदित्वात् (-) सम्°
 मृद्-> मृद्-गान्-> *मृद्गान्-
 प- ६अ°
 *मृद्- १ऐठ°
 *मृद्- ऊर्ा°, नि°
 *मृद्म- ऊर्ा°, ऊर्ा°
 √मृप् परे°, वि°
 *मृपद्- ६अ°
 मृप-, *मृप, षा- वि°

मृष्ट, मृष्टा- ६अ°
 *√मृष् अर°, परा°
 √मृश् अतु°, अमि°, अमिप्र°,
 अमितम्°, अत°, उद्°, उप-
 परा°, परा°, परि°, प्र°, ॥नि°,
 प्रत्यव°, वि°, सम्°, ममत्°
 *मरीमृशत्- अमि°
 *मृशत्- अमि°, परि°, प्र°
 *मृश- प्र°
 मृशान्- अत°, प्र°, वि°
 *मृशे अमि°
 *मृश्य अतु°, प्रत्यव°
 *मृश्य- अमि°
 *मृश्यमा र- सम्°
 *रमृष्ट हा- परा°, वि°, सम्°
 √मृष् अति°, प्र°
 *मृषे- दुद्°
 *मृषे प्र°
 *मृष्य- प्र°
 *मृे √मा (वषा.) द्
 *मृक- सु°
 *मृद्यमान, ना- √मिष् द्.
 *मृतोस् (-) √मि, मी (वषा) द्
 *मृद्य- अर°, यद्°, पुरे°, पुर्य°,
 प्रिन°, मित°, स°, सु°
 मृद्यत्- पुरे°, दु°
 *मृद्यो- सु°
 *मृद्यन्- यद्°
 *मृद्य्य, घ्या- ६अ°
 *√मेन् (दिमाय म्), *मृन्य- आ°
 मेना- ६अ°
 *मृम्या(न>), ना- √मि, मी (वषा)
 द्
 *मृय- √मिष् द्.
 *मृह- √मिष् द्.
 *मृे √मा (वषा.) द्.

*मृक-, *मृकम्, *मृक्य-,
 *मृक्षा- √मुच् द्.
 मृमोच- ६अ°
 *मृमोचन- √मुच् द्.
 *मृमोदिन् > नी- √मुद् द्.
 *मृमोप- √मुप् द्.
 *मृमोहन- प्रत्य. √मुह् द्.
 *√मृना(= √मन्) अतु°
 *√मृना(√मृत् <- / √मृत् मर्दने) >
 *मृन- चर्मन्°
 √मृष्य अतु°, सम्°
 √मृष् अतु°, अमिनि°, उप°, नि°
 *मृष्क- अमिनि°, नि°
 *मृष्कि-, *मृष्च्- नि°
 *मृष्य उप°
 मृष्क, (वषा.)- अतु°
 *मृष्कन्- नि°
 *√मृष्क अतु°, अत°, आ°, प्र°
 *मृष्क- अत°
 *मृष्के(त् >) स्ती- अतु°, आ°, प्र°
 √मृष्कै, मृष्कान्- अमि°

य

१य, या°-
 *य- √या द्.
 *यसेन्य- √यच्छ् द्
 √यच्छ् नि°, प्र°
 यच्छ- प्र°
 *यच्छक- नि°
 *यच्छत्- प्र°
 यच्छम- ६अ°, अज्ञान°, अनाज्ञान°,
 असद्°, पाप°, १राजन्°
 १यसु°-
 *यसु- *यक्षे √यञ् द्.
 √यच्छ्, यम् अतिप्र°, अति°, अतु°,
 इतुप्र°, अन्तर्°, क्रा°, अतिप्र°

a) पृ २५१८ बनि. मंन्यासंज्ञा द्.। b) पृ २५१८, २२ बनि. मंन्यासंज्ञा द्.। c) पृ २५२, ५८ बनि. मंन्यासंज्ञा द्.। d) पृ २५२९ बनि. मंन्यासंज्ञा द्.।

इभ्या०, अवं०, आ०, आप्र०,
उद्, उदा०, उप०, नि०, निरा०,
परि०, प्र०, प्रति०, प्राव०, प्रोद्,
वि०, व्या०, सम्, समा०, संप्र०
+यैस्सन्ध- अभ्या०
यच्छ- प्र०
यच्छत्- झा०, प्र०
यच्छमान, ना- अतु०
+श्यत्- आ०
यत्, ता- ६अ०, इतु०, आ०, उद्,
२त्वं, नि०, प्र०, वि०, समु०,
सु०, स्व०, १हस्त०
१यति- अपा०, आ०, उद्, नि०,
प्र०, सम्
+यत् अभ्या०, उद्, वि०, सम्,
समा०
+यत्या- वाज०
+यत्तु- नि०, सु०
यन्तुम् उद्
२य-तु- आ०, नि०, प्र०
३यन्तु- उद्
१यन्तु- ६अ०, ३तनु०, दशन०,
२श्लोक०
+यन्त्रिन्- प्र०
१युम(वप्रा.)- नि०, सु०, सु०
युमन- आ०, ३वैश०
युमनी- सम्
युमम् उद्
+यन्धमान- प्र०
१याम- ६अ०, अन्तर०, उद्,
उप०, व्या०, सु०
✓यज् अति०, अतु०, अप०, अभि०,
अव०, आ०, उप०, निर०, निरव०,
परि०, प्र०, सम्, समा०
+इज्- ऋतु०
+इज्य अव०

+इ(ज्य>)ज्या- आ०
✓इयक्ष, इयक्षत्- अभि०
इष्ट्वा, ईवान्- ४अन्
+इयक्षु- +यक्षे प्र०
यक्ष्यमाण- ६अ०
यज्- आ०, उप०, दिवि०, देव०,
प्र०, सत्य०, सु०
१यजष्ये प्र०
+यजन- अव०, देव०
यजमान- ६अ०
+यजि- +यजिन्- आ०
यजुस्- ६अ०, अकर्मण० आधीत०,
इष्ट०, कृ०, द्वि०, द्विस्, यथा०,
संस्थत०, समिष्ट०, स्तम्ब०
यजु- ६अ०, आर्त०, उत्पन्न०,
२ऋत>ते०, १ज्येष्ठ०, १दाक्षा-
यण०, २पशु०, १पाक०, पितृ०,
बहिर्, महत्, सं, सत्य०,
समृत्, १सह०, महल०, सु०
यज्ञ-ऋतु- १आहृत०
+यज्ञ-वाह- यज्ञ-वेत्सत्तु-
+यज्ञ-साह- ६अ०
यज्ञामिन्त्रिय- ऋतुरथा०
यन्त्रिय- ६अ०
+यउव अव०, उप०
+यउव- उप०, देव०
+यज्या- देव०
१यज्यु- ६अ०, आ०, प्र०
+श्यउयु- आ०
यज्वन्- ६अ०, अभ्यर्ष०, १ऋतुत्, १
पृष्ठ०
+यष्ट- दूर०
+याज(वप्रा.)- अति०, अतु०, अन्,
१उपांशु०, जीव०, प्र०, सम्
+याजम् शत०
+याजित- ६अ०

+याजिन्- ऋतु०, चातुर्मास्य०, दर्श
पूर्णमास०, देव०, २पशु०, बहु०,
वाजपेय०, सत्य०, सहल०, सोम०
या(ज्य)ज्या- देव०, सम्
✓यत् अति०, अभि०, अधिवि०, अन्वा०,
अप०, आ०, नि०, परि०, प्रति०,
वि०, व्या०, सम्
युतत्- ६अ०
+यतन- आ०
+ययति- सम्
यत्, सा- अधिवि०, अन्वा०, आ०,
परि०, परी०, वि०, सम्
+यथात्- ऋण०
+यातयमान- अभि०
१यत्-
+श्यत्- सम्
+यत्या, +यत्या- ✓यच्छ् द्र.
युद्- > यथा यथा
यथा-देवत- यथा-पूर्व- ६अ०
१या-वर्-
युदु- तुर्वेत्
+यन्त्र- ३पत्र०
✓यश् > +या(भ्य>)भ्या- ६अ०, सु०
२यस्- महत्
२याम्- सौर्य०
यम-देवता-> ०वर्य- ६अ०
+ययिन्, +ययिस्- ✓या द्र.
१यध- तु०, कृ०, प्रीहि०
२यध- ६अ०, २आ०
+ययव- ✓यु द्र.
+यचन्- २आ०
+यचन-, +यचयत्- ✓यु द्र.
+यचस्- ६अ०, २आ०
यचस्- ६अ०
यचाणु- गवोयुक्त०, जर्तिल०
✓यश् (यथा.) > १युगास्- दीर्घ०,

महत°, १सह°, सु°, स्व°
 *यदास- देव°, मनुष्य°, यज्ञ°

*याशु(वप्रा.)- ६अ°, दुइदुइ°, सु°

*यष्ट- √यञ् द्र.

*√यस् अत्र°, आ°, उद्°, निर्°, प्र°, वि°, सम्°

*य(स्त>)स्त-; *यस्य(त् >)न्ती- प्र°

*याम- अत्र°, आ°, उद्°, निर्°, प्र°, प्रा°, वि°, सम्°

√या (बघा.) °अच्छ,च्छा°, अति°, आया°, अवि°, अनु°, अनुप्र°, अनुसंप्र° अत्र°, अवि°, अभि°, अभिप्र°, अभिवि°, अभिसम्°, अभ्या°, अत्र°, अवा°, आ°, आप्र°, उद्°, उप°, उपप्र°, उपसम्°, उपसंप्र°, उपा°, नि°, निर्°, निरा°, परा°, परि°, परिप्र°, प्या°, प्र°, प्रनि°, प्रोद्°, रि°, स्म्°, समनुप्र°

*श्च (वप्रा) - आभोग°, १पूर्व°

*यविन्- नि°

*यविवस्- कृति°

श्चा (वप्रा) °- अनु°, अनु°, °अभ्यसि°, ऋण°, १एन°, ओम्°, दुः१°, देव°, निर्°, प्र°, रथ°, १नीर°, शुक्र°, शुभम्°

१यान्- अभिप्र°, अत्र°, आ°, परि°, प्र°

यात- ६अ°, अत्र°, का°, प्र°, सम्°
 यात-याम, *यातयामस्व-, यात-यामन्- ६अ°

१यान्- अत्र°

*याय- दीर्घ°

यान- आप्त°, अनुप्र°, अत्र°, आ°, उद्°, त्वा°, देव°, नि°, निर्°, प्र°

पित्, १पुर् > पूर्, प्र°, रथ°, सम्°

यानी- अग्नि°, अग्ने°, जन्त- रिष्, वायु°, वायु > यो°

३याम- १ष्टष्ण°, १चित्र°, तेष°, पृथ, पथन्°, यात°

१यामन्- ६अ°, इष्ट°, उल्ल°, चित्र°, द्युतन्°, नवन्°, पुनर्°, १ष्टयु°, प्र°, २प्रसत्°, यात°, रघु°, शत°, शुभ्र°, पप्°, सहस्र°, सु°

*याय अनुप्र°, प्र°

*यायिन्- अभिन्°

*२यावत्- १विद्वदानी°

१यावन् °- अक्ष्ण°, अम°, अप्रे°, ऋण°, एवया°, देव°, पुरस्°, १पूर्व°, प्र°, प्रथम°, प्रातर्°, १रथ°, शत°, शुभम्°, शुभ्र°, स°, स्त°

*यावर- अनु°

*यावरी- २ईतेत°, स°

यास्वत्- उपप्र°, प्र°

*१यु- रथ°

*ये अत्र°, आ°, उप°, प्र°

√याच्, याचत्- निर्°

वाचित्- ६अ°

*याप्य निर्°

*यान्-, *यानम्, *याजिन-, *याजिन्- √यञ् द्र.

*२यात्-, *यात्रयमान- √यन् द्र.

२यातु- ६अ°, उल्ल°, कोक°, यत्र°, देव°, परेत°, १जज्ञान°, शुशुम्क°, रत्न°, सुपर्ण°

*३यातु- यत्°

२याथ्-, *२यावन् ६अ°

*यातु- √यस् द्र.

*√यास् (<याम-) अत्र°

*यास्- ६अ°

*यास्क-, *यास्य- ६अ°

√यु (बघा.) अत्र°, अभि°, अभि°, अत्र°, आ°, उद्°, नि°, निर्°, परि°, प्र°, प्रति°, वि°, सम्°, समा°

*यव- नि°, प्र°

*यवन- आ°, द्वेषम्°

*यवयस्- प्र°

*२याव- उद्°

*याव(न>)नी- श.थ°

*वाविन्- ३आ°

*युत्- द्वेषम्°, नि°

युत्, ता- ६अ°, आ°, उद्°, देव°, नि°, प्र°, प्रति°, मरुत्°, वि°, सम्°

*युति- प्र°, वि°

*युवन्- प्र°

*युवान- नि°, निर्°

युव- ऋष्टन्°, स°

*युय > या आ°, नि°

*युव- आ°

*योर्त्- प्र°, वि°

*योयुवान- आ°

*२यु- सुस्व°

√युच्, युचत्- प्र°

√युञ् कृतिप्र°, अनुति°, अनुप्र°, अभि°, अभिप्र°, अभिसम्°, आ°, उद्°, उप°, उपाणि°, नि°, न्या°, प्र°, प्रति°, वि°, सम्°

युक्, स्त- ६अ°, कृभि°, उद्°, उप°, उभयन्त्°, देव°, प्र°, मम्°, सु°, स्व°, सर्वमात्स्व°

युक्ति- १कृत्, प्र°, र१°

युय (वप्रा.)- ईपा°, उद्°, उद्°, चतुर्°, प्रि°

*युवन्- अभि°, स°, ३°

a) पृ २५८९ यनि. संख्यापठितः द्र. । b) पृ २५८८ यनि. संख्यापठितः द्र. । c) पृ २५९१ यनि. संख्यापठितः द्र. ।

युञ् (वप्रा.)-अभि°, अरण°, अरव°, आ°, १कत°, चतुर्°, दुर्°, प्र°, प्रातर्°, ४श्रद्धन्°, मनस्°, १मनु°, मित्र°, युगा°, ३रक्षस्°, रथ°, वचस्°, वि°, स°, सम्°, साक्षम्°, सु°, स्व°
 *युज- ६अ°, आ°
 *युज्य प्र°
 युज्य,व्या- नि°, प्र°
 युज्यमान-, *युञ्ज- प्र°
 युञ्ज- दशन्°
 युोग- अन्°, अगाम्°, १अप्यु°, अद्व°, अष्टन्°, आ°, इन्द्र°, धन°, धृति°, प्र°, ४श्रद्धन्°, पप°, सोम°, १हरि°
 युोजन- त्रि°, दशन°, नि°, पञ्चन्°, शत°, २समान°, सहस्र°, १हरि°
 *योजय- प्र°
 *युत्-, *युति-, *युयन्- ✓यु द.
 ✓युष् अभि°, उद्°, उप°, प्र°, सम्°
 १युङ्- ६अ°
 युष्(वप्रा.)- २अभिन> प्रा°, गोपु°, पुरस्°, प्र°, १२प>या°
 *२यु(ष् >)द्-घ-, युष्-, *युष्तिन्- ६अ°
 *युष्- आ°
 युष्ति->युधि-गम्- ६अ°
 *१योद्- ६अ°
 *२योद्- इति°
 योध (वप्रा.)- पुरस्°, मिथम्°
 योधिन्- उप°
 योध- ६अ°
 ✓युप् (वधा.) सम्°
 युपित्- ६अ°
 *योपन- २जन°, जीवित°, १पद°
 *योपनी- १पद°, रापथ°
 योपय- गम्°

*युवान- ✓यु (वधा.) द.
 *✓युस् (=✓जुष्) > *युस्- रथ°
 यूप- अरव°, एक°, विशाल°, स्थू°, १हरि°
 *यूय>या *यूय- ✓यु द.
 *✓यू>*यूर- १अवत्°
 ✓येप् निर्°
 *यै ✓या द.
 *योर्- ✓यु द.
 योनि- ६अ°, १अप्यु°, अष्टन्°, १असुर°, १वर्ण°, १कृष्ण°, छन्°, स्वत्°, दिवि°, देव°, घृन्°, पुरुष°, वृषत्°, मिथुन°, यथा°, १वात°, वि°, शत°, स°, सत्य°, समुद्र°, सादत्°, १रवर्°, हिरण्य°

*यौयुवान- ✓यु (वधा.) द.
 योस्- गम्°

र

*र- ✓श्र द.
 *रस्यत्- ✓रम् द.
 ✓रद् (वधा.)> *रहस्- १वात°
 ✓रद्ध् अनु°, अन्वा°, अभि°, आ°, परि°, प्रति°, वि°, सम्°
 रुक्षत्- अभि°, परि°, प्रति°
 रुक्षमाण- अनु°, अभि°
 ३रक्षस्- ६अ°, १सह°
 राक्षस् (वप्रा.)- देव°, पिशाच°, मनुष्य°
 रक्षस्ये-, *रक्षो-दत्- ६अ°
 *रक्षि- पथि°, २पशु°, सोम°
 रक्षित्- अभि°, वायु°
 *रक्षिन्- पथि°
 रप्- मदे°
 ✓रत्, र्त् उद्°, ति°
 *रफ- सादा°

रजत्- २सुवर्ण°, हरित°
 रज्जु- ६अ°, अधि°, अग°, २पृति°, स°
 ✓रण् (वधा.) उपा°, प्रति°, वि°
 रण (वप्रा.)- धी°, वि°, सु°, सुते°
 *✓रण्य नि°
 *रणि- ६अ°
 रत्न- १महि°, २सुरा°, वाज°, सु°
 रत्निन्- ६अ°
 *✓रथ् (योगे)> *रथ्- स°
 रुथ- ६अ°, ऋषि°, अनापृष्ट°, अरिष्ट°, अरव°, अरवतरी°, असम°, अस्मद्°, आदित्य°, आशु°, काम°, चन्द्र°, १चित्र°, ज्योतिस्, विप°, दशन°, देव°, नाना°, नियुत्°, पवित्र°, पुरस्°, पुर°, प्रति°, प्रिय°, सृहत्, मनुष्य°, महत्°, १राजन्°, १वात°, कामदेन°, विद्युत्°, १पद्°, शम°, श्रुवत्°, धुत्, २सर्व°, सु°, सुमत°, रव°, स्वन्°, हिरण्य°
 रथ-कार- सञ्चन्°
 रथी- ६अ°
 १रथ्य (वप्रा.)- परि°
 रथन्त- करत्, वृहत्°
 रथिन्->✓रथिराय आ°
 ✓रद् (वधा.) प्र°, वि°
 ✓रद्, र्द् (वधा.) नि°, प्रति°
 *रथ->*रथ(-क)- महा°
 *रथमी- प्रति°
 रथ- ६अ°
 रथ- १सिति°
 ✓रप् आ°, प्र°
 *रप(त्)>रप्ती- आ°
 रूप- ६अ°, स°
 ✓रप् प्र°, वि°
 *रप्- ति°
 ✓रम्,म् अनु°, अन्गम्°, अन्वा°, १

आ°, प्रा°, सम्°, समा°
 *रन्ध- अन्वा°, आ°, सम्°
 *रमम्, *रममा(ण >)णा- आ°
 रमस्- सोम°
 रमस्त- गो°
 *रभे धा°
 *रभ्य, >भ्या अन्वा°, आ°, सम्°, समा°
 *रभ्य- अन्वा°
 रम्भ (वप्रा)- अन्वा°, आ°
 *रम्भण- आ°
 *रम्भयित्वा अन्वा°
 *रिप्सु- आ°
 *रेभाण- आ°
 √रम् अतु°, आ°, उप°, नि°, वि°
 *रह्यत्- उप°
 रत्- उप°, नि°
 रमग- आ°
 *रममाण- ६अ°
 √रम्न्, *रममाण- अर्ध°
 रयि- वृहत्°, *मंहयन्°
 *रयत्- √६ द्र
 √*रम् > रत्(नु >)त्ता- ६अ°, १वात°
 रश्मन्- ६अ°, श्याम्°
 रश्मि- इष्ट°, ऋजु°, पश्चन्°, १पृथु°, प्राचीन°, भूरि°, यन्°, १शृप°, स°, सतन्°, सु°, सूर्य°, स्यूमन्°
 रस्त- ६अ°, १गर्भ°, सोम°
 √रा(यग) उप°, प्र°, सम्°
 राराग णा- सम्°,
 ररिन्स- ६अ°
 १रा(त >)त्ता- अम्भद्°
 राति- ६अ°, अशं°, *अर्षि°, १चित्र°, विद्वत्°, पूयन्°, मंहिष्ट°, मिभूत°, विष्ट°, धोतु°, स°, गु°, स्ताडु°

राति-याच् (वप्रा).- स्मद्°
 *राय- ६अ°
 १रायन्-
 √राज् अति°, अधिवि°, अनु°, अप°, प्र°, वि°, सम्°
 राज्- अन्व°, एक°, २जन°, १ज्येष्ठ°, वने°, वि°, १विध > धा°, सज्, सजा°, १समर्थ°, ३सर्व°, स्व°
 राजप्- वि°, सम्°
 १राजन्- ६अ°, एक°, *जन°, दशन°, भूमि°, *यम°, वरण°, सय°, सम्°, १सर्प°, सोम°, स्व°
 राज्ञी- सिन्धु°
 *राज- २अक्ष°, अधि°, एक°, गृह°, देव°, द्वि°, नक्षत्र°, १पर°, पुर्य°, पैङ्ग°, १मनु°, मनुष्य°, महत्°, सोम°
 राजन्थ- ६अ°, *प्रद्वन्°
 २राज्य- २यम°, विप्र°, सूर्य°, सोम°, स्व°
 *राजि- २तिरश्च°, तिरश्चि°, तिरश्चीन°
 राभि->*रात्र- अति°, अष्टन्°, अहत्स्°, एक°, एकविंशति°, एकादशन्°, चतुर°, चतुर्दशन्°, चतुर्विंशति°, नवोदशन्°, त्रि°, दशन्°, द्वादशन्°, द्वि°, नवन्°, पञ्चदशन्°, षष्ठन्°, मध्य°, पञ्चिंशत्°, षष्°, पष्टि°, सप्तदशन्°, सप्तन्°
 √राघ् अतु°, अप°, अव°, आ°, ३°, वि°, सम्°
 *राडु- अप°
 रादि- ६अ°
 राई- अतु°, अन्°
 *राघन- वि°
 *राघवत्- सम्°
 *राघवन्ती- वि°

राघस्- ६अ°, अनवप्र°, अतु°, घृषि° १चित्र°, तुषि°, पङ्क्ति°, २विध°, १वीति°, सत्य°, सु°, स्पाई°
 *राधि- आ°, वृष्ट°
 राध्य- प्र°
 +√राप्, *राप्-, *रापिन्- परि°
 *राराम- अधत्°
 *राय- √रा द्र.
 *रायस्- वृहत्°
 *रायन्- √रै (हिंसायाम्) द्र.
 राशि- इन्द्र°
 राप्- अभि°, धृन्°, वृहत्°, सु°
 √रि,री अतु°, आ°, निद्°, प्र°, वि°, सम्°
 *रयिस्- ३सन्त्°
 *रि- ऋधत्°
 *रिणान- नि°
 +३रि- √ऋ द्र
 +३रि- रै- द्र.
 +√रिख् (=√खिख्) आ°
 √रिच् अति°, अतिप्र°, अभि°, अभ्यति°, आ°, उद्°, प्र°, वि°, सम्°
 रिक्- ६अ°, कति°, उद्°, प्र°, सम्°
 *रिक् टव- ६अ°
 *रिक्न्-, रिषिणानु- प्र°
 +१रेक- अति°, प्र°
 रेक्स्- सु°
 *रेच- अति°
 *रेचन- प्र°
 √रिप् अधि°
 रिप्- पति°
 रिप्त्- अधि°
 रिप्- रेपस्- ६अ°
 *रिप्सु- √रम् द्र
 √रिफ्, रिफ्न्- अव°
 √रिम् आ°
 √रिप् अव°, अभि°, आ°, वि°

रिपुण-> ✓रिपण्य > +रिपण्य-
 +रिपण्यत्- ६अ°
 रिप्ट्, प्त्- ६अ°, वि°
 +रिष्टि-, रिष्यत्- ६अ°
 +रेप- रथ°
 १रेपण्-
 +२रेपण- पुरुष°
 रेपि(न् >)णी- पुरुष°
 ✓रिह् ङा°, परि°, प्रति°, म्°
 +रिह्- ङा°
 रिह्वत्- परि°
 २रिहा(ण् >)णा- सम्°
 +रीह- ६अ°
 +२हेहण- आ°
 ✓र्य अभि°, ङा°, उप°, प्र°, वि°
 र्व (यप्रा.)- उप°, तुवी°, प्रति°, वि°, १ट्पा°
 +रवस्- पुरु°, वृहत्°
 ✓रुच् अति°, ऋव°, आ°, उद्°, उप°, निरु°, प्र°, प्रतिवि°, वि°, सम्°
 रुक्म- ६अ°, अधि°, महत्°, सु°
 रुच्- ६अ°, अति°, अती°, वृत्त°, ३रत्न°, दिवस्°, पुरम्°, पुरु°, पुरु°, २बलि°, पयु°, वि°, सु°
 रुचानु- वि°
 ३रुचि- वसु°
 रुचिनु- सु°
 ३रुक- अति°, अती°, आ°, वि°
 +रुकिन्- अ., वि°
 +१रुचन- वि°
 २रुचनु, न्ना- प्रतिवि°, सु°
 रुचमान- अति°, वि°
 रुचयत्- आ°, प्र°, वि°
 रुचिम्- वसु°, र३°
 रुचुव- ६अ°
 ✓रुज् ङा°, उद्°, परि°, प्र°, वि°, सम्°

सम्°
 रुण- ६अ°, स्वयम्°
 +रुज्- ६अ°, आ°
 रुज्- आ°, वलम्°
 रुजुत्- आ°, परि°, वि°
 +रुजत्तु-, +रुजे आ°
 +रुज्य उद्°
 रुम- ६अ°, १अङ्ग°, ऋण°, नाना°, पाप°, शौर्य°, वृद्°
 +रुमि(न् >)णी- ६अ°
 +रुमण- ६अ°
 रुतु- ६अ°
 ✓रुद् अभि°
 +रुद्- ऋघ°
 +रुद- अभि°
 रुद्र- १भव > वा°, वि°, सन°, सोमा°
 ✓रुघ् (यघा.) अतु°, अय°, अशि°, अभ्या°, अव°, आ°, उप°, नि°, प्र°, प्रति°, वि°, सम्°
 +रुघ्, डा- अय°, अव°, आ°, नि°, वि°
 +रुद्धि- ऋव°
 +रुघ्- अतु°, अतु°, वी°, स्वा°
 +रुघ(यप्रा.)- गो°, वी°
 +रुघम् ऋव°
 +रुघ ऋप°, अय°, नि°, प्रति°
 +रुघ- अय°, अव°
 +रुघमान- अय°
 +रुघत्- ६अ°, सम्°
 +रुघम् अव°
 +रुघान- अव°, आ°, नि°
 +रुदस्त्वमान- अय°, अव°
 +रुदुम् प्रति°
 +रुद- अय°, अशि°, आ°
 रुघ- अय°, अव°
 १रुघन- अतु°, अव°, आ°, नि°, प्र°

+रुघु(क >)का- अय°
 +रुघ्य, +रुघ्य- अय°
 ✓रुह् (यघा.) अति°, अधि°, ऋधा°, अतु°, अन्वया°, अन्वा°, अधि°, अशि°, अभ्यव°, अभ्या°, अव°, आ°, उद्°, उदा°, उप°, उपा°, उपाव°, निरु°, परि°, प्र°, प्रत्यव°, प्रत्या°, वि°, सम्°, समवि°, समा°
 +रुहित-, +रुदक्षत्- आ°
 रुह- आ°, उपा°, प्र°, स्वा°
 +रुहम् आ°
 रुहाण- अधि°
 +रुहा अभ्या°, आ°
 रुहु, डा- अधि°, अतु°, अन्वा°, अभ्या°, अ., आ°, प्र°, समा°
 +रुहि- प्रत्यव°
 +रुवयत्-, +रुवि- ङा°
 रुह- अतु°, अतु°, अन्वा°, अभ्या°, अय°, आ°, निरु > नी°, प्र°, प्रत्यव°, १वात°, वि°, सम्°, समा°
 २रुहण- अधि°, आ°, +३रुहण- द्°
 रुहत्- अति°, अभ्यव°, अभ्या°, अव°, आ°, उद्°, प्रत्यय°, प्र या°, वि°
 रोहन्ती- उदा°, प्र°
 +रोहम् समा°
 +रोहितव्य- अन्वा°
 रोदिन्- प्रत्यय°
 +रोहु(क >)का- अया°
 रुहु-, +रुहित-, +रुहण- ६अ°
 रूप- ६अ°, अशि°, अनय°, अतु°, २अन्वा°, अय°, अशि°, अयात-यामन्°, आनिप्य°, आरामन्°, उदान°, एह°, एनद्°, एम्°, प्र°

कनीर°, कलीर°, गन्धर्व°, गो°,
 घोर°, वि°, दे°, द्वि°, धार्या°,
 नभम्°, न ना°, नि°, पिच्छम्°,
 पुम्°, पुरु°, पुरम्°, १पूर्व°,
 प्र त°, बहु°, महत्°, २महिषी°,
 मेदस्°, यया°, १वर°, वि°,
 १, २, ३, ४, विपु°, १ध्याप्र°,
 शिव°, शुक्°, स°, सजात°,
 १, २, ३, ४, सिद्धी°, सु°, सुद-
 क्षीर°, रत्न°, हिरण्य°
 *रूप-(क)- पाप°
 रट- हीत°
 रे-→ २शैवनी-→ शैवत- शाकवर°
 *रेक- √रिच् द्र
 *रेक- नि°
 *रेच-, *रेचन- √रिच् द्र
 √रेज् अति°, प्र°
 रेवमा(न)का- पुरु°
 *रेट्- ईअ°
 रेणु- ईअ°, वृहत्°
 रेतस्- ईअ°, आत°, द्वि°, पञ्च°,
 भद्र°, भूरि°, स°, सहस्र°, दिच°,
 सु°
 *रेमाण- √रम् द्र.
 *रेप-, *रेपण- √रिप द्र
 *रेहण- √रिह द्र
 *रै (द्विषायाम्) > *शरावन- पुरु°
 रू- लिन्°
 *रूरि- मूरत्°
 *रौकिन्- √रूच् द्र
 *रौगण-, *रौगिणी- √रूच् द्र
 *रौदम्, *रौद- √रूच् द्र
 *रौपयत्-, *रौपि- √रूच् द्र
 रौमन्- मयु°
 *रौद- √रूच् द्र
 *रौगहण-, *रौगम् √रूच् द्र
 *रौहिणी- आ°, गु°

शोहित- वरन्धु°, घृष्ट°
 *शोहितव्य-, *शोहु(क >)का-
 √रूच् द्र
 ल
 *ल- √ला द्र
 √लक्ष् > लक्ष्मन्- अक्षर°, अक्ष-
 स्तान् १उत्तर°, उपरिष्ठात्°,
 पुरस्तात्°, स°
 *लक्ष्म- १ज्येष्ठ°, देव°
 लक्ष्मी- ईअ°, १वत्°, पाप°, महत्°,
 मोम°, १वर°, सिद्ध°
 *लग् > *लग्न- वण्ट°
 √लप् अभि°, आ°, प्र°, वि°
 *लप्- अभीलाप°
 *लपस्- ईअ°, आ° वि°
 *लाप- अभि > भी°, आ°, प्र°
 लालपत्- वि°
 √लभ् अन्वा°, अभि°, असा°, आ°,
 उद्°, तप°, उपा°, पर्या°, प्रति°,
 सम्°
 *लप्स्यमान- आ°
 *लभ्य, लभ- आ°, उद्°
 *लभि-, *लभम्, *लभमान-,
 *लभ्य, *लभ्य म्या-, *लभ्य
 मान-, *लभम्, *लभ्य- आ°
 *लाम- उपा°, १वृष्टुन°
 *लिप्स- अश°
 *लिप्समान- अभि°, उपा°
 *लिभान- आ°
 √लभ्य अनु°, आ°
 *लग्नु क > का- आ°
 लग्नाम- अक्षण°, १क्षण°, गंर°,
 घृष्ट°, बहु°, शोहित°, शोहित°,
 शाम°, २शैव°
 *ल > *ल- अर्त्त°, अरत्ता°,
 *पा°

*लाम- एम्°
 √लिष् (यथा) अनुपारि°, आ°,
 अभेपरि°, परि°, प्र°
 लिखित ता- परि°, सम्°
 √लिप् र्म् अभि°, अश°, नि°, वि°,
 सम्°
 *लिप्त्- अश°
 *लिप्य अभि°
 *लिम्प- नि°, वि°
 *लेपि(त >)ता- नि°
 √लिम् आ°, वि°
 *लिष्ट- वि°
 *लेत्त- आ°
 √लिद् अवि°, अव°, वि°, मयु°
 *लीड- वि°
 *लीडी- आ°, नि°, निप्र°, प्र°, वि°
 *लयद- आ°, नि°
 *लयन- प्र°
 *लायक- वि°
 *लायम् नि°, प्र°
 *लीन- नि°, वि°
 √लुप्, इप् अपा°, अश°, आ°, उद्°,
 निरु°, सम्°
 लुप्त- उद्°
 *लुप्त् निरु°, सम्°
 *लुप्यम् अश°
 *लुपि-
 √लुभ् प्रति°, सम्°
 *लुभ्यत्- ईअ°
 *लोमयत्- सम्°
 *लोमयन्ती- प्रति°
 *लु > *लुत्ति-, *लुत्त- ईअ°
 लुक्ष- ईअ°
 लेख- गु°
 *लोक- ईअ°, २दम्प°, १भृष्ट°,
 उद्°, एक°, शोदन्°, उपा°,
 देव°, निकृति°, पति°, पदपद्°

पाप°, पितृ°, पुण्य°, बुद्धि°, ब्रध्न्°,
 ४ब्रह्मन्° भूमि°, २भ्रातृव्य°,
 मनुष्य°, मृत°, यजमान°, यथा°,
 २यम°, २समान°, ३सर्वे°, स्वर्ग°

लोघ (बप्रा.)- अधि > धी°

*२लोप- २विश्व°

*लोभयत्- *लोभयन्ती- ✓लुप्त द.

लोम- १भज°, अनु°, अन्तर्°, प्रति°,

बहिस्°, वि°

*लोम-क- ६अ°

लोमन्- १भज°, बभू°, बहस्°, वि°,

व्याप्र°, स°

लोम-शु- अति°

✓लोह, *१लोहित- वि°

१लोह- > २लोहित- ६अ°, धूस°,

नील°, वि°

*२लोह- अध्या°

व

*व- ✓वा द.

वंश- ६अ°, तिरञ्चीन°, प्राचीन°

✓वक्ष् भा°, वि°

*वक्ष- १शिति°

वृक्षग(बप्रा.)- लोमश°, वि°, १वीर°

वृक्षस्- नि°, वञ्चु°, रकम°, हिरण्य°

*वक्ष्यमाण- सु°

२वक्ष्यत्- ✓वह द.

✓वच् २अच्छा°, अधि°, अनु°,

अ°, अभ्यनु°, आ°, उद्°, उप°,

नि°, निर्°, परा°, परि°, प्र°,

प्रति°, प्रतिप्र°, वि°, व्या°, सम्°

उक्, क्ता- अनु°, अप्राज्ञण°, आ°,

तद्°, दुर्°, निर्°, परा°, परि°,

प्र°, सु°

*उकि- २रूच्छ°, नमस्°, सत्य°,

सूक्°

उक्त्यु- ४अन्°, बृवत्°, वृहत्°,
 यथा°, शरत्°

*उच्य अनु°, प्र°, प्रतिप्र°

*उच्य, च्या- अनु°, परा°, वि°, सूक्°

उच्यमान, ना- अनु°, निर्°

*ऊचान- अनु°

वक्तु- अधि°, अप°, उप°, प्र°

*वक्त्वस्- वि°

१वक्ष्यत्- अनु°

१वचन्- अनु°

*३वचन- आस्तीक°, नमस्कार°, नि°

वृचस्- अपस्°, गुर्त्°, द्युक्ष°,

मत°, १मधु°, यज्ञ°, विप्र°

✓वपस्य > वचस्या- सु°

१वाक् (बप्रा.)- २अच्छा°, अधि°,

अनु°, उप°, १ज्जन°, चक°,

जोय°, धार°, नमस्°, परा°, वि°,

सूक्°

*४वाच, वथा- अनु°, उप°, वि°

वाच्(बप्रा.)- अनु°, अन्त°, उर°,

कृत्य°, चारु°, सुप्र°, दुर्°, द्रोण°,

पुरुष°, प्र°, वृहत्°, भद्र°, मृप्र°,

रण्य°, वप्रि°, २वथा°, सत्य°,

सम्°, सु°, सूक्°

१वाच्यु- ६

*१वाच- वि°

*वाचन- अा°, उद्°, परि°, प्र°, वि°

*वाचस्- वि°, स°, सु°

*२वाच्य- उप°, प्र°, भद्र°

वृज्ज- अनुमत°, इन्द्र°, सु°

✓वच्च् अनु°, आ°, उद्°, परि°, सम्°

वच्चव- अनु°, उद्°, परि°, सम्°

*वच्च(न)ना- उप°

वट्टरि- महत्°

*✓वत् अधि°

*वत्- विपु°

*वत्त्व- *वातयत्- अधि°

वत्स्व- अनुपूर्व°, अभिवान्य°, कुत्स°,

१तिल°, वृष्ण°, नित्य°, पुरो-

दाश°, १पूर्व°, पृषत्°, मृत°,

रशवत्°, १श्वेत°, स°, १सह°

वत्सस्- अनु°, आ°, ईद्°, ईदा°,

ईदु°, उद्°, परि°

*वत्स्यत्- ✓वस् (निवासे) द.

✓वद् २अच्छा°, अच्छा (छ-आ)°,

अति°, अधि°, अनु°, अप°,

अभि°, अव°, आ°, उद्°, उप°,

उपप्र°, निर्°, परा°, परि°, प्र°,

प्रति°, प्रतिप्र°, वि°, सम्°

१उदितु, ता- ४अन्°, अभि°,

जिह्वा°, निर्°, प्र°, यथा°

*उद्य- अति°, १ज्जत°, प्रकाम°

*वद्, वा- प्र°, वृहत्°

वृद्व- ६अ°, अभि°, आ°, सम्°

वृद्वी- निर्°, प्र°

वृद्व (बप्रा.)- चारु°

वृद्वि- प्र°

वृद्विचौत् (ः) उद्°, प्र°

*वच्च- ६अ°

वाद् (बप्रा.)- अति°, अधि°,

दीक्षित°, परि°, पाप°, प्र°,

वीणा°, सम्°

*वादन- अति°

*वादिन्- अति°, अन्त°, उप°,

१ज्जत°, प्राच्य°, २ज्जन्°, प्रति°,

प्रतिप्र°, त्रिय°, बहु°, ४मद्भान्°,

भद्र°, वि°, सत्य°

*वादिनी- अनुत्°, १मधु°, वि°

*वादुक- अति°

*वाच- ४ब्रह्मन्°

*वावद्- प्र°

वावदत्- वि°

a) पृ २७०६ यनि. संख्यासंकेतः द. 1

b) पृ २७१४ यनि. संख्यासंकेतः द. 1

यनि. संख्यासंकेतः द. 1 d) पृ २७२६, २८०८ यनि. संख्यासंकेतः द. 1

c) पृ २७१९

✓वघ् अप°, आ°, उद्°, उष°, नि°,
निर्°, परा°, प्र°, प्रति°, वि°
वघ् (वघ्रा.)- ६ङ्, अघ्रे°, तपुम्°,
द्वे°, देव°, पुष्य°, प्रति°, प्रत्यच्°,
१वघ्नन्°, महन्°, मातृपितृ°,
१राजन्°, शत°, ह्यौ°

वघ्य- ६अ°

वघि- सप्तन्°

✓वन्-अति°, कभि°, आ°, प्र°

२वन्-अनु°, शैल°, सु°

वन्-चञुम्°

वन्-सम्°

वन्-०गिर्°, यज्ञ°

✓वन्स्य > *वन्स्या-

सजात°

*वन्स्यु- ०गिर्°

१वनि°-

*१वनि-आदित्य°, उपमाति°,

ऋजु°, क्षत्र°, घृण°, देव°, प्रजा°,

प्रिय°, ४त्रप्रन्°, १मघ°, रायस्योप°,

वसु°, १विद्व°, ३३ष्टि°, दात°,

समान°, ३सुप्रजा°

*वन्तश्चे प्र°

*३वाक्, वा-इन्°, देव°, १विद्व°

स्त्र°

*वा(न्य>)न्वा-अभि°

वन् (वघ्रा.)- अभियुज्°, ०गिर्°,

श्रुती°

✓वन्द्-अनु°, उष°, परि°

*वन्द्-अति°, देव°, ३३वलि°

वन्घ-टा°

*४उन्दन-वृ°

यन्पुर-इष्टन°, वि°, पूर्ण°, यत्र°

हिरण्य°

✓वघ् अधि°, इनु°, इनुर्निर्°, जन्°,

अवि°, अभि°, अनिर्निर्°, आ°,

उद्°, उष°, नि°, निर्°, परा°,

परि°, परिनिर्°, प्र°, प्रतिनि°,

प्रत्या°, वि°, संनि°, समु°, समा°

उप-उप°, नि°, निर्°, परा°, वि°

*उप्य आ°, नि°, निर्°, प्रतिनि°,

संनि°, समु°

*उप्य, प्या-अनुनिर्°, अभि°, उप°,

निर्°

उपमान-आ°, नि°, निर्°

वप-आ°

वप-नि°, निर्°, प्र°

*वपन्ती-आ°

वपन-आ°, केश°

*वपमान-निर्°

*वपज्वे सु°

*वपस्यत्-निर्°

*वाप(वघ्रा.)-२अन्य°, आ°, केश°,

परा°, परि°, परी°, धीत्र°

*वापम् धीत्र°

*वापयितृ-, *वापयित्वा, *वापित-

प्र°

*वाप्य-अनुनिर्°

वपा-वर्लीक°

१वपुस्-गो°

*वपुष्-क)-स्थूल°

✓वम् अभि°, उद्°, परा°

*वान्त-अभि°

*वामिद्-सोम°

*✓वय् (सुती) आ°

३वयस्-अभि°, आ°, उद्°, ऊर्ध्व°,

गोवा°, जि°, प्र°, वृहन्°, २विष°,

इद्°, स°

३वयम्-

*२वयम-१उत्तर°, १वृ°

२वय्या(वघ्रा.)-चटुर्°

वयुन-६अ°

*३वर-घारा°

*३वरण-✓वृ (वघा.) द.

*✓वरीय > *२वरीयस्-२परस्°

३वरीयस्-

वृरुण(वघ्रा.)-६अ°, इमी°, इन्द्र°,

इन्द्रा°, निर्°, मित्रा°, वि°,

विद्वानर°, दिष्णा°, निष्णु°,

विष्णु°, वैष्णव°, सूर्य°

वृरण गृहीत-, *वरण प्राह-

वरण्य-६अ°

*वह, कृन्नि, व्री-सृष्टा°, निष्ठा°, त्वष्टा°

*वर्ग-, *वर्गम्, *वर्ग्य-✓वृद् द.

✓वर्च् > वृचस्-६अ°, ऋन्°,

दस्म°, पावक°, टृक्°, श्रेष्ट°,

स°, २समान°, सहस्र°, सु°,

सूर्य°, सोम°, हत°

*वचस्-गो°, ४त्रप्रन्°,

२हस्तिन्°, हिरण्य°

*वर्चनस्-सु°

*वर्जिवस्-✓वृद् द.

वृष्ये-अभि°, २अन्य°, अभिन्नात°,

अमीत°, २अमित°, आदित्य°,

१वृष्णा°, चन्द्र°, चन्द्रसूर्याभि°,

उद्°, वृत्र°, पद्म°, पावक°,

भिपद्, १मघु°, मीलि°, ३वर्ष°,

वैधेदेव°, टृक्°, १शुचि°, स°,

३सर्षे°, सु°, यज्ञ°, रघुहृद्, १

१हरि°, हिरण्य°

३वर्त्त-

*२वर्त्त-, *वर्त्तम्, *वर्त्तयन्-, *वर्त्त

यच्ये, *वर्त्तयन्ती-, *वर्त्तयि

त्वा, *वृन्ति-, *वर्त्तनी-✓वृद्

द.

*३वर्त्तु-✓ट द.

*२वर्त्तु-✓वृद् द.

*२वर्त्तमन्-प्रति°

a) ५ २०४४, ४५ यनि. संख्यासंकेतः द.। b) ५ २०५०-यनि. सख्यासंकेतः द.। c) - २०५५.
२९८१ यनि. संख्यासंकेतः द.। d) ५ २०६५ यनि. संख्यासंकेतः द.।

*वर्त्यमान-, *वर्त्यन्- ✓वृत् द.
 वर्पस्- घो०, पुर०, प्रतिजृति०, भूरि०,
 १हरि०

*वर्त्यमाण- ✓र द.

*वर्धत(व >)ती- वर्धतव्- ✓वृत् द.

*वर्ष-वर्ष- ✓वृप् द.

*वर्हम् ✓वृह् द.

वल (वप्रा.)- वि०

*वलिश- वात०, सहस्र०

*वलक- पर्ण०

✓वलम् अभि०, आ०, परा०, सम्०

वृहत्- आ०, परा०

विल्ला- क्ति०

*वल्लभ- क्च्युत०, अमर०, १हरि०

वृल्य- तीक्ष्ण०, वात०, सहस्र०

*✓वलह् उ१०

*ववृत्त्वस्, *ववृत्तस्- ✓वृत् द.

✓वृक्ष भृत्०, अभि०, परि०, प्र०, वि०

वृक्ष(वप्रा.)- ६अ०, तद्, यथा०

वृश्नि- ३तद्

वृश्या- ६अ०, ३अर्ध०, १उक्षन्, २सूत०

*✓वप् (वचने) प्र०

*✓वप् (गतौ) वि०

✓वस् (निवासे) अन्, अभ्युद्, आ०,

उद्, उ१०, नि०, प्र०, प्रति०,

विप्र०, सम्०

*१ऊपिञ्जस्-, *वस्वत्- प्र०

वसत्- प्र०, विप्र०, सम्०

वसति-> वसती-> *वसतीवरी

(-क)- गृहीत०

*वसय- आ०, उ१०, प्र०

*वसन्- सम्०, सु०

*वसन्, ना- सम्०

*वसन्व- प्र०

*वस्य-, *व।वा।रया- अमा०

१वास्ति (वप्रा.)- अण०, प्र०

*वासयिष्यत्-, *वासित- उद्

*१वासिन्- प्र०, ब्रह्मचारिन्, स०

*वासिनी- कामीन्, १ध्व०,

वसन्

१वास्तु- ६अ०, यज्ञ०, सु०

*२वाय- उद्

*वास्वमान, ना- अण०, उद्

✓वस् (आप्अदने) अधि०, अनु०,

अभि०, परि०, प्रति०, वि०, सम्०

१वसन्- उ१०, दीक्षित०, सु०

१वसान, ना- ६अ०, परि०, वि०,

सम्०

१वस्तु-

वस्त्र- अधि०, स०

*वस्त्रो(स्त्र-उ)त्तरीय- ह्यत्र०

*३वास- अधि > धी०

*वासन- उ१०

२वासस्- अभि०, कृति०, दीक्षित०,

दुर०, मलवत्, २कोहित०,

वर्मेन्, वनि०, शुक्र०, सु०

*२वासिन्- वर्मेन्

१वास्त- प्रथम०

✓वस् (वधा.) वि०

*२उप्-, *३उ(ष्ट >)ष्टा-

*उष्टि-, *२ऊपिचस्- वि०

२वस्-> वृसीयस्- पाप०

*वृसीयम- ३वस्

वृवस्- पाप०

वसु- २भक्षिता०, श्वात्, आणि०,

२आभरत्, १आयत्, ३इत्, ३इत्,

उप > पा०, श्रुता०, यूर्त् > ता०,

चिन्, जेन्वा०, त्वा०, दिवा०,

धिया०, पुनर्, पुरस्, पुरु०,

पुरु०, प्र०, प्रवत्, प्रभु > भू०,

मत्, महत्, रदा०, वाग्निनी०,

विदत्, विभा०, विमु > भू०,

विदगला०; १, २विद्व > इवा०,

वृधन्, वावी०, वातत्, २संयत्,

सम्, ३सर्व०, १सह०, सूर्या०, स्वा०

*२वस्तु- दोषा०

२वास्त (वप्रा.)- वि०

✓वन् अति०, अतु०, अनुप्र०; अमुसम्,

अन्वा०, अप०, अपप्र०, अपि०,

अभि०, अभ्या०, अव०, आ०,

उद्, उ१०, उपा०, नि०, निर्, ३,

निरा०, म्या०, मरा०, परि०; प्र०,

प्रति०, वि०, सम्, समा०

*उष्ण उद्, निर्, प्रति०, वि०, सम्

उष्णमान, ना- परि०, प्र०

उष्ण- अभि०, आ०, निर्, परि०,

प्र०, सम्

२वस्यत्-

-१वह- उद्, २पृष्टि०

२वह- व्युत्

१वहत्- नि०, प्र०

वहती- अभि०, आ०, मि०, परि०

*वहमान- प्र०

वह्नि-, *वहन्- सु०

*वाह् (वप्रा.)- १असु०, इन्द्र०,

गिवन्, तुर्प०, दक्षिणा०, विर्य०,

१धुर > धूर०, १घट०, १पूर्व०,

२पृष्टि०, वज्र०, १वीर०, १सह०,

सुर्, सुष्ट, स्वस्ति०, हविस्,

३हव्य०, होत्र०

२वाह्(वप्रा.)- अनु०, अण०, अनन्,

अभि०, आरोग्य०, उद्, निर्,

पयन्, प्र०, प्रति > ती०, यज्ञ०,

यूय०, रववाहन०, रिप्र०, २वारि०,

वि०, विपय०, सौर०, ३हव्य०

*वाही- वात०

१वाहि(व >)नी-

*वाह्य, न(वप्रा.)- कथ्य०, १कथ्य०,

देव°, नारायण°, वृ°, पुरीष°,
पुरीष्य°, प्र°, १मधु°, रथ°,
राशि°, वसु°, २साधु°, स्वस्ति°,
३हव्य°
+वाहम् उद्°
वाहस्- उफथ°, २गिद्°, ३वृ°,
पचन°, १प्रह्वन्°, मृक्त°, यज्ञ°,
त्रिप्र°, सिन्धु°, स्तोम°
+वाहित- आ°
+वाहिद्- प्र°, प्रष्टि°
+२वाहिनी- परि°
+वाह- अनस्°
१घोडवे आ°
+बोडुम् अनुप्र°, प्र°
१बोडू- झभ्या°, प्र°
+वहन्- ✓वह् द्र.
✓वा (वधा.) ऋति°, ऋतु°, ऋन्तर्°,
अप°, अमि°, अव°, आ°, उद्°,
उप°, निर्°, न्या°, परा°, प्र°, वि°
+व- अयु°, प्र°
+वा- ऋतु°, अन्तर्°, उप°, प्र°
+वात्- अप°
१वात्- ६अ°, अमि°, अवयु°,
उत्तरात्°, उपरिष्ठात्°, दक्षिणात्°,
नि°, २परस्°, पर्वन्°, पर्वन्या°,
पश्चात्°, पाप°, पुरस्°, प्र°,
मनसु°, विध्वन्°, शुद्ध°, मलिल°,
१सद्°
वायु- इन्द्र°
वायर्म्य- प्राक्त्°
+वाप्य- प्र°
+वाप्य, फया-, +१वाच- ✓वच् द्र
+२? वाच- यत्रया°
+वाचन-, +वाचम्-, +२वाच्य-
✓वच् द्र.
वाज- १चिप्र°, १ज्या°, वृत्ति°, पुरु°,
उत°, ३गनत्°, सद्°

✓वाजि उप°
वाजिन्- ६अ°
१वाण- प्रपत्°
+३वात्- ✓वच् द्र
+वातयत्- ✓वत् द्र.
+वातृ- स°
+वादन-, +वादिन्, नी-, +वादुक-,
+वाद्व- ✓वद् द्र.
+✓वान् (= ✓वन्) > +वान्-,
+वान- अज्°
+वान्त- ✓वम् द्र.
+वान् (>) न्या- ✓वन् द्र.
+वाप-, +वापम्, +वापयिन्-, +वाप-
यित्वा, +वापित-, +वाप्य-
✓वप् द्र.
+वाभि- ऊर्णे°, ऊर्णा°
वास- अन्ति°
+वामिन्- ✓वम् द्र
+१वाय- ✓वी द्र.
+२वाय- ✓वे द्र.
+वायत्- ✓वे द्र.
१वार- ऋतव°, उद्°, पुरु°, १वीत°,
१चिति°
२वार- ऋवास्त°, दाति°, २विज्ञ°
+३वार- सत°
+४वार-, +१वारण- ✓वृ द्र.
वार्य- ६अ°, २विज्ञ°
वाल- अथ°, १रूप°, मणि°,
१शिति°, शुद्ध°
+वावद्- ✓वद् द्र.
✓वाञ् आ°, नि°, प्रति°, सम्°
२वाञ्जान- सम्°
+३वाञ- नि°
२वादी- द्विरप्य°
+✓वास (आच्छादने) नि°
✓वास (सन्द्), +३वासिन्- अमि°
+✓वास (गन्धे) > +४वासिन्- वस्त°

+३वास-, +वासन- ✓वस् (आच्छा-
दने) द्र
+वासयिष्यत्- ✓वस् (निवासे)
द्र.
+३वासस्- समुद्र°
+वासित-, +१वासिन्- ✓वस्
(निवासे) द्र.
+२वासिन्- ✓वस् (आच्छादने) द्र.
+वासिनी- ✓वस् (निवासे) द्र.
२वास्तु- ६अ°
+२वास्त्य-, +वास्त्यमान, मा-,
+वास्त्या- ✓वस् (निवासे) द्र.
+वाह-, +वाहण, न-, +वाहम्, +वा-
हित-, +वाहिन्-, +२वाहिनी-,
+वाही-, +वाह- ✓वद् द्र.
+१वि- ✓वी द्र.
२वि-
विंशति- अष्टन्°, एक°, एकान्°,
एकोन°, चतुर्°, त्रयस्°, द्वी°,
नवन्°, पञ्चन्°, षष्°, स°,
सप्तन्°
वि✓रु > वि-वृत्त- ६अ°
वि✓रुत् (छेदने) > वि-कर्त्त- गो°
वि✓क्री > वि-ऋतु- ऋप°
+वि-ऋयिन्- सोम°
+वि-ऋत- ६अ°
+विश्वस्- इन्द्रु°
वि✓क्षि > +वि-क्षित- ६अ°
+वि✓क्षुष् > +वि-क्षोथ- ६अ°
वि✓क्षुम् > +वि-क्षुष्-, +वि-श्रोम-
६अ°
✓विच् अप°, प्र°, वि°, सम्°
+विक्, वा- प्र°
+विकि- वि°
+विच्- सु°
+विष्प- रि°
वि✓चक्ष > रि-चक्षण- सत°, पूर्व°

विचल > +वि-चाचल-, +वि चा-
चलत्-, +वि-चाचलि- ६अ°
विचि(बधा.) > +वि-चित- ६अ°
विचित् > +वि-चेतन- ६अ°
विचृत् > +वि-चर्च्यं-, +वि-
चृय- ६अ°
विचेतस्- ६अ°
+विच्छ् २°
विच्- > वि-च्छिद्- > वि-च्छिन्दस्-, वि-
च्छिन्म-, +वि-च्छेद- ६अ°
विच्च (बधा.) अ१°, अभि°, उद्°,
प्र°, सम्°
+विजमा(न>)ना- अप°
वेग- अभि°, आदित्यरथ°, सम्°
विजन् > +वि-जा(त>)ता- ६अ°
विजि > +वि-जयिन्- २स्°
विज्ञा > वि-जानच्-, वि-ज्ञात्-
६अ°
विज्ञान- सु°
+वि-ज्ञाय- १बल°
+विञ्चत्- √निच् द.
+विद् आ°
वितम् > वि-वत्- ६अ°
वितृद् > वि-वृण्ण- ६अ°
विसृ > +वि-सारि(न >)णी-
६अ°
+विध् > विधु- ६अ°
+विद् (बधा) अतु°, अनुमम्°,
अन्तर्°, अभि°, आ°, उपा°,
नि°, निर्°, परि°, प्र°, प्रति°,
वि°, सम्°
वित्त- अतु°, आ°, परि°, वित्°,
मन्तु°, सन्°
वित्ति- ६अ°, अतु°, सु°
वित्वा ६अ°
विद् (बधा.)- अमर्य°, अभिन°,
अन्न°, अद१°, अद२°, आ°, +वेदिदत्- वि°

१आयुस्°, आरुणि°, उप°,
एकवन्°, एषम्°, १ओजस्°,
बुहचिद्°, क्षेत्र°, कतु°, गातु°
गो°, २जन°, ज्ञाति°, ज्योतिस्°.
तद्°, तेजस्°, दे१°, ब्रविण्यम्°,
नमस्°, न.थ°, नि°, नी°, नीथा°,
२पशु°, पुराण°, प्र°, प्रकल°,
प्रजा°, बहु°, ४अहान्°, मति°,
मती°, मन्त्र°, यजुस्°, रवि°,
२सौक°, वचस्°, वयुना°, वरि-
वस्°, वसु°, वास्तवन्म°, १विद्वन्°,
विराश°, १वीर°, २वेद°, युन°,
सक्ति°, सचि°, सम्°, ३यव°, सु°,
सुवर्°, १स्वर्°, हिरण्य°, होना°
२विदान.ना- सम्°
१विदे°
+२विदे आ°
+विर अतु°, परि°, सम्°
+विच- पति°, पुत्र°
विद्या- ६अ°, जात°, बहु°
विद्वम्- ६अ°, अतु°, अन्तर्°, आ°,
दुर्°, प्र°, १विद्वन्°, सम्°, सु°
+विदुप्-त् (<त)र- ६अ°
+विन्द-, +विन्दु- गो°
+विक्ष,द्या- आ°, १विद्वन्°
विविदान- परि°
२वेद (बधा.)- अतु°, ऋत्°, जात°,
दुर्°, प्र°, सु°
१वेदन्- आ°, नष्ट°, पति°, परि°,
पुत्र°
+२वेद(न>)ना- सु°
+वेदयत्- परि°, प्रति°
वेदस्- अनष्ट°, क्रेत°, जात°, २विद्वन्°,
स°, १सर्व°, सु°
+वेदस- २सर्व°
+वेद्य आ°, नि°
+वेदिदत्- वि°

वेविदान- आ°, सम्°
विदस् > +वि दस्य- ६अ°
+विदह् > +वि-दहत- ६अ°
विदुह् > +वि-दोह- ६अ°
विद्युत् > वि-द्युत्- ऋष्टि°, स्व°
+वि-द्युत्- स°
+विद्विर्- ६अ°
विद्विप् > +वि द्विपे, वि-द्वेप-
६अ°
वि-द्वेपण- ४अहान्°
+विष् (बधा) आ°, उपा°
+वि,द्वयम् (बधने) अति°, अतु°, अप°,
अभि°, अर्ध°, आ°, उपा°, नि°,
निर्°, निरा°, परा°, प्र°,
प्रति°, वि°
२विद्, द्या- अति°, अप°, अभि°,
अव°, आ°, दिग्ध°, नि°, निरा°,
पाप°, प्र°, प्रति°, वि°
+विष्- यमा°, २३म्°, हृदया°
+विषे अति°
विष्यत्- प्र°, वि°
+विषिन्- नि°
+व्यध(न>)नी- हृत°
+व्याध- अति°, अतु°, आ°, उपा°
व्याधिन्- अति°, अभि°, आ°, नि°,
वि°
विध्वा- ६अ°
विधा > वि-धा- एकविंशति°, चतुर्°
१वि-धान- ६अ°, १आच्छद्°, द्यात्°,
पृष्°
वि-हित,त्ता- ६अ°, १चिन्°, नेधा°,
नक्षत्र°, घोडा°
विधी > +वि-धीषु- ६अ°
विध् > वि ध्(त>)ता- ६अ°
+विन् अश°
विन्मृ(अदसने) > +वि-नष्ट- ६अ°
+विष्. वेप अव°, उद्°, प्र°, वि°

विप्र- ६अ°, सामन्°, सु°
 १वेपन्-
 *२वेपन- प्र°
 *वेपमान- उद्°
 वेपम्- गभीर°, गम्भीर°, गायत्र°,
 पुरु°, विरवायु°
 वि√भञ् > वि-भक्त, का- ६अ°,
 त्रेषा°

वि-भक्ति- स°
 वि-भाग- यथा°
 विभीदक-> वैभीदक- ६अ°
 वि√भू > वि-भूति- ६अ°
 *वि√भृञ् > *वि-भृष्ट- यज्ञ°
 वि√मा(वधा.) > वि-मिन- दीक्षित°
 वि√मुञ् > वि-मुक्त-, वि-
 मुच्य, *वि-मुच्यमान-, *वि-
 मोचय- ६अ°
 २वि मोचन- ६अ°, अग्नि°,
 आरुणिक°, रथ°

*वि√रण्(वधा) > *वि रण- ६अ°
 वि√राष् > *वि-राषय(त्.)न्ती-
 ६अ°
 वि√रष् > *वि-रुह- ६अ°
 वि√ली > *वि-लीन- स्वयम्°
 वि√घष् > *वि वाक्- प्रदन°
 *वि-वाहय- ६अ°
 वि-वाहन- ६अ°
 वि√घद् > *वि-वादि(त् >)नी-
 ६अ°

विघप- वि°, स°
 वि√घप् > १स्युं(वि-उ)स°-
 *२स्यु(वि-उ)त्- > *स्युत्-वह-
 ६अ°
 वि√घम्(वधा) > स्यु.वि-उ)प्->
 *स्युप- आ°

स्युं(वि ३उट) > हा-, स्युं(वि-उ)

विट्- ६अ°
 √विधास् आ°, उप°
 *विनामत्- आ°
 *विविध्वस्- √विष् (वेधने) द.
 वि√वृ(वधा.) > *वि-वृत्- सु°
 वि√वृत् > २वि-वृत्-
 *विवृत्सत्- √वृत् द.
 वि√वेन् > *वि-वेनत्-, *वि-वेनम्
 ६अ°
 *विद्वान्- √व्ये द.

√विष् अनुप्र°, अनुवि°, अनुसम्°,
 अप°, अपमम्°, अग्निसम्°, आ°,
 आनि°, उप°, उपप्र°, उपसम्°,
 नि°, परि°, प्र°, वि°, व्या°, सम्°,
 समा°, संप्र°

*विद्वितान-, *विद्वितिवस्- प्र°
 विद्वित्- आ°, प्र°
 विद्वन्ती- उपसम्°, सम्°
 *विद्यम् आ°
 *विद्यामान- नि°
 *विद्वित्वस्- प्र°
 *विद्य उप°, प्र°
 *३विट्, प्वा- अनुप्र°, आ°, उप°,
 नि°, प्र°

*विद्यत्- प्र°
 *वेक्ष्यत्- नि°
 *३वेक्ष- उप°, स्व°
 वेदान- नि°, सम्°
 *वेत्तयन्- आ°, नि°, सम्°
 *वेत्तयित्वा प्र°
 *वेत्तुस्- परि°
 *वेत्तित-, *वेत्ति(त् >)नी- आ°
 *२वेद्य- सम्°

विद्(रथा.)- नाना°
 विद्, ना- देव°, मनुष्य°
 वि√दास्(द्विगामम्) > वि-दास्-

६अ°
 १विद्व- > विरवन्निम्बु.म्ना- ६अ°
 २विद्व- > विद्व-देव- > वैश्व-
 देव- छुलक°, मद्दत्°
 ३विद्व-वयस्-
 *विद्व-वि(त् >)ष्वा- ६अ°
 *२विद्ववयस्- इम्ब°, इम्बा°,
 बम्भ > गम्भा°
 √विप् उप°, परि°, सम्°
 *विपे परि°

३विट्- परि°
 विट्- त्रि°, परि°
 *विष्य परि°
 २वेष- उप°, परि°
 *वेष्ट- परि°

२विप्- ६अ°, अप°, १दृष्ट > षी°,
 नष्ट°, निद्°
 विष्वा(ष्)णा- २दृष्ट°
 १वि-पित°-
 वि√पो(< सो) > *२वि पित-
 समया°

*वि-प्लव्- ६अ°
 *√विप्, *विष्टि, ता- आ°
 *धविष्- शिति°
 विष्णु- अग्ना°, इन्द्रा°
 वि√सृज् > वि सृजन- दक्षिणा°
 वि सृष्ट- ६अ°
 √वि √संस् > *वि-संस्- ६अ°
 वि√हृत् > वि-हृत्- १वराह°
 *वि हर्यत- ६अ°
 वि√हु > वि-हुत्, ता- ६अ°
 वि√हृ > *वि-हृत्, *वि-हृत्-
 ६अ°

√वी अग्नि°, अनु°, अप°, अग्नि°,
 अव°, आ°, उप°, नि°, निर°,
 प्र°, प्रति°, वि°, तम्°

a) पृ २८५६ यनि. संख्यागंकितः द्र. 1 b) पृ २९०१ यनि. संख्यागंकितः द्र. 1 c) पृ २९०६ यनि.
 संख्यागंकितः द्र. 1 d) पृ २९३८ यनि. संख्यागंकितः द्र. 1 e) पृ २९४७ यनि संख्यागंकितः द्र. 1

+१वाय- १पद°

+१वि- १तङ्ग°

१वी- उप°, १तङ्ग°, देव°, १पद°, पण°, हिरण्य°

१वी(त>)ता- ६अ°, अमि°, प्र°

१वीति- देव°, रघ°

+१वीय- १पद°

+२वीयमा(न>)ना- प्र°

+व्य(त्>)ती- ६अ°

घी(वि/इ)>व्या(वि/ष्वा)युक-,
+द्वे(वि ए)व्यत्- ६अ°

+२वी- ✓व्ये द्र.

घीणा- काण्ड°, १हरि°

✓वीध् अतु°

+वीय ✓व्ये द्र.

+वीय- ✓वी द्र.

१घीयमान°-

+२घीयमा(न>)ना- ✓वी द्र.

१घीत् (वधा.)- ६अ°, अमि°,

अरिष्ट°, उप्र°, ऋच°, एक°,

२क्षयत्°, चतुर्°, जपत्°, दशन्°,

निर्°, पुष्ट°, प्र°, बद्ध°, मन्दत्°,

महत्°, वन्दत्°, विप्र°, शर°,

स°, २भयत्°, सतस्°, सध°,

१सर्व°, १सह°, सहस्र°, सु°,

रियर°, स्पार्ह°

घीर-स्थ-, घीर-हृन्-, घैरहाय-

६अ°

✓घीरि> +३घीर- बाहु°

घीर्ये- ६अ°, अमित°, कृत°, ऋतु°,

दंश°, दृष्ट°, नाना°, नि°, निर्°,

वाञ्°, विचित्र°, विद्वत्स्°,

विद्वेषा°, सत°, स°, समावत्°,

सहस्र°, सु°

घीर्ये-व(त्>)वी- ६अ°

घीघ्र- उभयत्स्°, स°

+वीघ्रपत्- ✓३पृ द्र.

वीश- वीश- द्र.

✓वृ (वधा.) अ°, ऋषि°, अमि°,
आ°, नि°, निर्°, परि°, प्र°,
प्रति°, प्रा°, वि°, व्या°, सम्°,
संप्र°

१वृ- १ज्येष्ठ°, द्विज°, प्र°, वि°

२वृ- नि°

+१घरण- सम्°

२घरण°-

घरत्- सु°

घरत्- १शुक्ल°

घरत्- नि°

घरेण्य- अति°

+१घर्तु- दुर्°

घर्तु- अण°

घर्तु- ६अ°

घर्मन्- ६अ°, अमन्°, देव°, पप°

+घर्ममाण- प्र°

घग्निवृत्- परि°

घग्नी- प्र°

+१घवार (वधा.)- ऋधत्°, दुर्°,

नि°, नी°, भृि°

+१घारण- नि°

+१घूर्व- १होत्°

घृणान्- आ°, प्र°

+१घृणवत्- प्र°

१घृत्- अण° प्रा°, अर्णस्°, २अवि°,

नदी°, सम्°

घृत्, ता- ६अ°, अण° प्रा°,

अपि>पी°, अमि>भी°, आ°,

देव°, नि°, परि°, परी°,

प्र>प्रा°, १मत्°, वारि°, वार्य°,

१वाला°, सम्°, संपरि > री°

+१वृति- अण° प्रा°

+१वृत्त्य प्रा°

घृक- ६अ°, साला°

घृकी- सला°

+१घृका- आरमन्°

+१घृणु- ✓इत्स् द्र.

घृक्ष- दशन्°, ४ब्रह्मन्°, महन्°,
२लोहित°, शिघ°

+✓घृच् (वधा.) अपि°

+१घृकि- नमस्°, सु°, स्व°

✓घृज् अतु°, ऋण°, अपा°, अपि°,
अमि°, ऋव°, ऋा°, उद्°, उण°,नि°, परा°, परि°, प्र°, प्रति°,
वि°, सम्°, समा°

घृजिघृजत्- उद्°

+१घर्ग- अमि > भी°, परि°, प्र°,
प्रा°, सम्°

+१घर्गम् सम्°

+१घर्ग्य- परि°, प्र°

+१घर्गिक्- ६अ°

+१घृक, घर्- अपा°, अण°, परा°,
परि°, प्र°, बाहु°, सम्°

+२घृ(कि>)ती- परि°

+१घृज्- अतु°, अतु°, परा°, परि°,
प्र°, सम्°, स्व°

+१घृज्यै परि°

१घृजन- सु°

घृमिन्- ६अ°

+१घृज्य अण°, अण°, उण°, परि°, सम्°

+१घृज्य- अण°

+१घृज्यमान- परि°

+१घृज्या- प्र°

+१घृ(इ>)डा- ✓इह द्र.

+१घृणवत्- ✓इ (वधा.) द्र

✓घृत् २अच्जा°, अधि°, अधिसम्°,
अतु°, अतुपरि°, अतुपर्या°,
अतुप°, अतुपि°, अन्तर्°,
अन्वत्या°, अन्त्रा°, अण°, अण-

रम्, अपां, अविं, अमिं,
अमिनिं, अमिण्यां, अमिप्रं,
अमिसमां, अभ्यां, अभ्युपां,
आं, आनिं, उद्, उदां,
उपं, उपपर्यां, उपप्रं, उपां,
निं, निरुं, न्यां, परिं, पर्यां,
प्रं, प्रतिं, प्रतिप्रं, प्रत्यां,
प्रतिं, विं, व्यां, सम्, समां
*श्वसं (वप्रा.)- अन्तर्, अमिं,
अमिपर्यां, अमीं, आं, उदां,
निं, प्रं, प्रति > तीं, विं,
दीं, श्वन्, सम्
पुनन- आं, निं, विं, व्यां
घर्तलि- एकविंशं, १५५णं, गायत्रं,
घृत्, अयर्दिशं, निणत्रं, द्विं,
पथदशं, रुपुं, र्दं, वृजिनं,
सतदशं, सहस्रं, हिरण्यं
*वर्तम् अमिनिं, आं
घूर्तमान- अधिं, अनुपर्यां, आं,
उपां, परिं, प्रं, विं
*वर्तयत्- अनुं, अमिं, सम्
*वर्तयन्ती- विं
*वर्तयथ्ये आं
*वर्तयित्वा विं
*वर्ति- अनुं
वर्तिरु- अभ्यां, व्यां
*वर्तिनी- अनुं
*श्वसुं- प्रिं
*श्वसन्- अनुं, १५५णं, परिं,
पुं, पटुं, तायं
*वर्तमान- प्रं
*वर्तयन्- आं, विं
*वर्तय (त >) गो-, *वर्तयन्-
आं
*वर्तयन्- सम्
*वर्तयन्- पर्यां
*वृत् (वया)- ऋत् > नृं, क्वां,

उपां, एकं, त्रिं, द्विं, न्यां,
पुरुं, प्रं, विं, विष्णुं, व्यां,
गं, सम्, सुं, ह्यनुनीं
*वृत्ते आं
वृत्त, ज्ञा- ६अं, २अक्षं, अपां,
अमिं, अभ्यां, आं, उद्,
चक्रं, निं, निरुं, यथां,
विं, व्यां, सम्
वृत्ति- अमिं, आं, विं, व्यां
*श्वस्य अपां, अमिं, अमि-
पर्यां, अभ्यां, आं, उपां,
निं
*वृत्ति- *श्वस्य √र (वया.) द्र
वृत्त- उपं
*वृद्- वृद्- द्र.
√वृष् (वया) अनुं, अमिं, आं,
उद्, परिं, प्रं, प्रविं, विं,
सम्, संप्रं
वृषं (वप्रा.)- अमिं, अमीं
वृषत्- ऋत्
वृषन्- अमिं, टक्यं, केहं, क्षत्रं,
१गणं, वृम्नं, वृम्णं, २पञ्चं,
३पुष्टिं, प्रं, मित्रं, यज्ञं, विं,
स्तोत्रं
वृषन्ती- २मानुष्यं
वृषयत्- उद्
वृष्ट, द्वां- घृत्, ६कंयं, प्रं,
१, ४अक्षन्, १मद्, यज्ञं, ३वर्षं,
सम्, सुं, सोमं
वृष् (वप्रा.)- अज्ञं, १आहुति > तीं,
ऋतां, ऋद्, घृतां, तप्यं,
दक्षं, नम्यं, पय्यं, परित >
तां, प्रं, १मधुं, १महिं, महं,
यज्ञं, रयिं, ३वय्यं, शे, सं,
मय्यं, मह्यं, माक्यं, सुं, सुगे,
सुयति > तीं
वृष्ट (वप्रा.)- ६अं, वविं, त्वां,

नमस्, महत्, शे, सदां, सम्
*वृहन्- तं, सम्, सुं
√वृद्, वृद्, अपं, अमिं, अवं,
आं, उद्, निं, निरुं, परिं,
प्रं, विं, एम्
वृक्त्- ६अं, परष्टुं, प्रं, विं
*वृक्त्- परिं
वृक्त्- विं
*वृक्त्- आं, वंशं
*वृक्त्- आं, निरुं, यूपं
√वृष् अनुं, अमिं, अरं, क्वां,
उद्, परिं, प्रं, सम्
श्वर्षं- ६अं, अज्ञं, सह्रं
*वृष्-वर्षं- सुह्रं
वृषत्- अनुं, अमिं, अवं, परिं,
सम्
वृषं- > १वृषं > व्यां- ६अं
वृषित्युत्- वृष्क- ६अं
वातृपाण- उद्
*वातृपत्- अमिं
*वृष्- प्र > प्रां, शृक्
१वृष्- अक्षं, अष्टन्, एकं, वटुं,
त्रिं, दशन्, द्विं, नवन्, पथन्,
महत्, यद्, सप्तन्, २सहं
√वृषाय आं, उद्
वृषन्- त्रिं, हत्
वृषम्- सुं
वृष्ट, द्वां- अमिं, अरं, प्रं, सम्,
सुं
श्वृष्टि- ६अं, रं
*वृष्- वृद्
श्वृष्टि- > वृष्टिगय- वृद्
वृष्टि- वृद्, सत्
√वृष्ट क्वां, उद्, प्रं, विं, सम्
*वृष्ट आं
*वृष्ट > द्वा- क्वां, प्रं
*वृष्टः (ः) विं

*वृह आ°, उद्°, प्र°
 ✓वे अण°, आ°, उद्°, प्र°, वि°,
 सम्°, समा°, संप्र°
 उतु, ता- अन्यत्र°, अमा°, आ°,
 प्र°, वि°, समा°, संप्र°
 *उतवे, *उतवे, *उतु- आ°
 वृत्(त >) नी- सम्°
 *शाय- श्वात्स°
 *वेक्ष्यत्- ✓विरा द.
 *वेद्य(न >) ना-, *वेद्यत्-
 ✓विद् द.
 वेदि- अन्तर्°, उदात्त°, वरिष्ठ°
 *वेद्य ✓विद् द.
 वेद्युस्- सु°
 ✓वेन् अङु°, अप°, अमि°, प्रवि°, वि°
 वेनत्- १अ°, अङु°, अमि°, वि°
 *वेनत् नि°
 वेनी- सु°
 *वेपन- *वेपमान- ✓विप् द.
 *वेविदत्- ✓विद् द.
 *वेद्य- अति°, श्वात्, नि°, प्रति°,
 सम्°
 *वेद्य, श्वात्-
 *वेद्य- *वेद्यत्, *वेद्यविरवा
 ✓विरा द.
 *वेदात्- ६श°
 *वेदित- *वेदिनी-, *वेद्य-
 ✓विरा द.
 ✓वेद्य अङु°, आ°, उप°, नि°,
 परिनि°, प्र°, प्रत°, नि°
 वेदन- नि°, परिनि°
 *वेदमान- प्रति°
 *वेद्यत्- उप°
 *वेद्यत्, ता- आ°, नि°
 *वेद्य, *वेद्यमान- नि°
 *वेद्य- ✓विप् द.
 ✓वे(वषा.) आ°, उद्°, उप°, निर°

*वायत्- उप°
 वैर- १असुर°
 वैलस्त्- महत्°
 वैद्यानर(वप्रा.)- अन्यत्, उभय-
 तस्°
 *✓वोच(वहने) प्र°
 *वोदुम् ✓वह द.
 ✓व्यच् सम्°
 १व्यच्-
 व्यचस्- उद्°, दे°, रविष्, समुद्र°
 ✓व्य(वि/अ)च्, व्यच् > *व्यच्,
 व्यच्- उद्°
 *✓व्यच्छ(व्ययने) > *व्यच्छ- गो°
 व्य(वि/अ)च्, व्यच् > व्यक्- ६श°,
 नील°
 व्यति ✓ह > व्यति-हार- ६अ°
 *व्यती- ✓वी द.
 ✓व्यथ् अत°, प्र°, वि°, सम्°
 *व्यथ(वप्रा.)- ६श°, अति°
 व्यथमाना-, *व्यथय(त >)न्ती-,
 *व्यथा-, *व्यथयि- ६श°
 व्यथित- प्र°, प्रत्यय°
 *व्यथिये, *व्यथियै, *व्यथेय-,
 *व्यथ्य- ६अ°
 *व्यथिय- १हृण°
 *व्यथनी- ✓विष्(वेपने) द.
 व्य(वि/अ)च् > व्य(वि-अ)न्त्-
 ६अ°
 व्य(वि-आ)च्- उदान°, १माण°,
 १समान°
 *व्यच/च्छिद् > *व्यच-च्छिद्- ६अ°
 व्यचा(वि-अव/अ)च् > *व्यचा
 (व अ)न्त्-, *व्यचा(व-अ)न्त्
 ६अ°
 *व्य(वि/अ)स्(विपणे) > *व्य-
 (वि-अ)स्- ६अ°
 व्या/कृ > व्या-कृ(त >)ता-, व्या-

कृत्य ६अ°
 व्या-प्र- पुरव°
 *व्याद्य- २अनुचित°
 *व्याधि- स°
 व्या(वि/अ)प् > *व्या(वि-आ)-
 पिन्-, व्या(वि आ)प्- २सर्व°
 व्या/वृत् > व्या-वृत्, चा- ६अ°
 *व्युत्- *व्युत्-वह- वि/वप् द.
 व्यु(वि/अ)च् > व्यु(वि-अ)ष्क-,
 व्यु(वि-अ)च्, व्यु(वि-अ)च्-
 ६अ°
 ✓व्ये अण°, अवि°, अमि°, अन्°,
 आ°, उप°, उपसम्°, नि°,
 परा°, परि°, प्र°, सम्°
 *व्यमान- सम्°
 *व्यी- परि°
 रवीत्, ता- उप°, कृत्स्न°, नि°, परि°
 *वीय परि°
 *व्ययत्- अप°, अव°, आ°, परि°
 *व्ययन्ती- सम्°
 *व्येप्यत्- वी(वि/इ) द.
 ✓व्यज् अति°, अमि°, प्र°
 व्यजत्- अति°, अमि°
 व्यजन्ती- प्र°
 व्याज- प्र°
 *व्याजि(र >)नी- प्र°
 व्यज्- अमन्, उद्°, उद्°, ददान°, शत°
 *व्यण- ६श°, निर°
 व्यत्- ६श°, अद्, अद्, अद्, २द्वय°,
 अप°, अवि°, इष्ट°, एक°, चतुर्°,
 तत्प°, त्रि°, दीक्षित°, दुर्°,
 द्वि°, धुनि°, धृत्°, नाना°,
 पति°, २पङ्क्तु°, प्रिय°, १मधु°,
 महत्°, १महि°, दत्त°, वि°,
 १धृत्°, १शुचि°, स°, सु°, १हरि°
 व्यय- ६श°
 *व्यञ्ज- *व्यस्क- ✓व्यच् द.

a) पृ ३-२५ यनि. संख्यासंकेतः द. । b) पृ ३-३३ यनि. संख्यासंकेतः द. ।

*ब्राजि(रु >)नी- √ब्रज् द्र.

ब्रात- भद्र°, महत्°, १३५°

ब्राह्म- ६अ°, एक°

ब्रीहि- महत्°

+√ब्रह्म, *ब्रह्म्य, *ब्रह्म- अग्नि°

√ब्रि, ब्रिही प्र°, व्यञ्, रुम्°

*ब्रह्मय-, *ब्रह्मीय प्र°

श

*श- ३गिरि°

√शस्, शस् (वधा) ऋति°, ऋनु°,

अपि°, ऋमि°, अग्निस्सम्°,

अभ्या°, अत्र°, आ°, उद्°, नि°,

निम्°, परा°, परि°, प्र°, वि°, सम्°

शुभन्- सु°

*शुभमान- आ°, प्र°

*शंसि(त >)वा- दे१°

*शंसिन्- उक्थ°, ब्राह्मण त°, सु°

शुश्रव- प्र°

*शशस्- अति°, अग्नि°, ऋमि°, ऋन्°,

आ°, नि°, निम्°, परा°, परि°, प्र°

*शशत्- ति°

*शसन- आ°, वि°

*शसे अनु°, वि°

शस्तु, शस्ता- ६अ°, अनु°, अग्नि°,

आ°, उक्थ°, ऋवि°, दुम्°,

निम्°, वृ°, प्र°, सु°

शस्ति- ६अ°, अग्नि°, प्र°, सु°

शस्तु- अग्नि°

*शस्तु- वि°

शस्त- उक्थ्या°, स्तुत°

शस्त- प्र°, सम्°

शस्तमान, ना- अग्नि°, वि°

*शा- आ°

*शशाम्- उक्थ°

*शशाम्- परि > रो°

शंस (वप्रा.)- अथ°, अनु°, उरु°,

गम्भीर°, जामि°, जीव°, सूर्णाम्°,

दुम्°, रपाक्°, सजात°, सु°

√शक्, > शिक्ष् अनु°, आ°, उण°,

परि°, प्रति°, वि°, सम्°

*शक- सु°

*शकवे परि°

शक्ति- सु°

शक- उण°, पुर°

शिक्ष- उण°

*शिक्षा- आ°, उण°

शिक्ष- वि°

*शशक°-

*शशक- अद°,

शकल- ऊर्ध्व°, यूप°, हिरण्य°

शकुन- १३७ण°, सु°

शशम्- तुवि°

√शस्, श् आ°, प्र°

शश- ६अ°, अजात°, आरे°, इन्द्र°,

कुमार°, दे१°, प्रति°, हत°

*शश- पर्ण°

*शशत् (वप्रा.)- पर्ण°, प्र°

शश- एक°, एकान्त°, च्छुद्°, ति°,

त्रिषद°, दशन्°, द्वि°, २परम्°,

१३७°

*शशन्त- ३गिरि°

√शप् वि°

शप- ६अ°

शप्त- ति°

शप्- अवयु°, अवान्तर°, अष्टन्°,

एक°, १३७ण°, गो°, मृय°, वि°,

सप्तन्°

शप्तल- श्याम°

शप्तल- १३७°

√शप् उण°, नि°, व्यञ्°

शमन्- अग्नि°, मन्नु°

शान्त, श्ता- ६अ°, नि°, व्यञ्°

शान्ति- ६अ°, १३७°

*शामित- नि°

शम् ६अ°

शं-भू- २विद्व°

शमल- यज्ञ°

शशमी- सु°

शशम्या- हिरण्य°

*शशय- ३गिरि°

*शशय, या-, *शशया- √शो द्र.

शशत् > शर मृव- ६अ°

*शशर- √शृ (वधा.) द्र.

शरण- सु°

शशद् > शशत् > शत°

*शशरव- अष्टन्°, उद°, एक°, एका-

दशन्°, च्छुद्°, ति°, दशन्°,

द्वादशन्°, द्वि°, नवन्°, पञ्चन्°,

पृष्°, सप्तदशन्°, सतन्°

*शशीक- √शृ (वधा.) द्र.

शशीर- वृहत्°

*शशिन- √शृ द्र.

शशन्- उरु°, महत्°, सु°

शश- गो°

शश- १भव > वा°

*शशर- अति°, अपि°

*शशल(वप्रा.)- दशन्°, पञ्चन्°, शत°,

सदृश°

शशल(क >)वा- २इत्°

शशल- ऊर्ध्व°, हिरण्य°

शशल्य- काम°, वि°, शत°

*शश(य >)व्य- √य (वधा.) द्र

शशस्- अपतिष्ठत्, १अमिष्ट°,

असामि°, शय°, द्वि°, वृत्°, इति°

+√शश, *शशान- आ°

+√शस् (= √शम् [दीप्ती]) >

*शशम्- शुभ्र°

a) पृ ३०९३, ९३ यनि. सैष्यागंकत. द्र. । b) पृ ३०५८ यनि. संष्यागंकतः द्र. । c) पृ ३०६५, ९५ यनि. संष्यागंकतः द्र. । d) पृ ३०८९ यनि. सैष्यागंकत. द्र. ।

*१शास्- √शस् द.
 *२शास्- √शस् द.
 *शासत्- *शासन- *शासे, १शास्तृ-
 *२शास्तृ- *शा- √शस् द.
 शाखा- ६अ°, अधि°, अश्वत्थ°, कसत्°,
 ऊर्ध्व°, चरक°, दहन°, नैचा°,
 पद्मन्°, पर्ण°, प्रक्ष°, बहु°,
 १मधु°, वि°, वेतस°, शत°, शमी°

१शाद्-
 *२शाद्- √शत् द.
 *शामित- √शम् द.
 *शाय √शो द.
 *शास्- √शृ (शरणे) द.
 १शास्त्-
 *२शास्त्- २विश्व°
 *शास्त्- √शृ (बधा.) द.
 शास्त्रा- अमि°, पञ्जी°
 √शास् अतु°, अय°, अभि°, आ°,
 उद्°, नि°, निस्°, प्र°, वि°, सम्°
 २शास्-
 २शास्- प्र°, सर्व°
 शास्त्- अतु°, ६°
 २शासन- अतु°, प्र°
 *शामान, ना- आ°
 *शासु- दुस्°
 शास्त्- प्र°
 शास्त्- ६अ°
 १शिष्ट, ट्वा- अतु°, अ°, देव°, प्र°
 *शिष्टि- सु°
 *शिष्य- प्र°
 *शिस- आ°, प्र°, वि°, सम्°
 *१शास्- *१शास्- √शस् द.
 √शिक्ष (बधा.) > *शिक्षन्- सु°
 √शिच्, *शिक्षा- √शक् द.
 शिखण्ड- चतुर्द°, नील°

शिखा- १धूम°
 शिखर- कैलास°
 १शिति- > शिति-कुण्ड- श्याम°
 शिति-पाद्- एक°
 ३शिति-बाहु- अन्वयत्स्°, २समन्त°,
 समन्तत्स्°
 शिति-रुद्र- अन्वयत्स्°, २समन्त°
 *२शिति- √शो द.
 *शियिर-त्सु- *शियिल-त्सु-
 *शियिल-भाव- √शन् द.
 शिप्र, प्रा (बप्रा.)- अयस्°, दक्षन्°,
 १इय°, सु°, १हरि°, हिरण्य°, हिरि°
 √शिम > शिमि- ६अ°
 १शिद्-
 *२शिद्- आ°
 शिरस्- १धुष्°, मिन्न°, मृग°
 २शिला- > *शैल- > *शैल वन-
 कानन- स°
 १शिल्य- सु°
 शिव, घ्रा- ६अ°, सदा°, सप्तन्°
 शिशिर- १सन्त > न्ता°, हेमन्त°
 *शिद्विल्लु- ६अ°
 *शिद्वरी- सम्°
 *शिद्वि, इवी- ६अ°, सु°
 √शिष्, शिष् अति°, उद्°, नि°,
 परि°, सम्°
 २शिट- ६अ°, अति°, उद्°, परि°,
 सम्°
 *शिव्य, शेषण- उद्°
 शेषस- ६अ°
 √शी अधि°, अतु°, अन्वा°, आ°, उप°,
 परि°, प्रति°, व्यति°, सम्°
 *२शाय, या- अयस्°, ट्प°,
 तले°, शोष्°, रजस्°, ३वयम्°,
 बले°

शयन- उपरि°
 ३शया-
 श्यान- घ्रा°, परि°
 शयु- अल्प°
 *शय्या- काम°
 *शायिन्- सुल°
 *शी- जित्°, पत्सुत्स्°, स्योन°
 *शीव (>) शी- उतान°, उप°,
 तर°, प्रति°, २वह्य°
 *शेष्य- १सह°
 *शीम- दुस्°, सु°
 √शीम् अति°, अय°
 *शीर्त-, *शीर्य- √शृ (यधा.) द.
 शीर्ष- दक्षन्°, दि°, २पशु°, पुरुष°,
 मृग°, मृत°, रय°, १सर्प°
 *शीर्ष-क- ६अ°
 शीर्षन्- ६अ°, अनाहत°, अय°,
 अयस्° उभयत्स्°, एक°,
 १शृष्णा°, शि°, दि°, निजास्माक°,
 निमिन्न°, नील°, १प्रतीचीन°,
 रुह°, वि°, स°, सप्तन्°, सहस्र°,
 हिरण्य°
 *शुक्ल- एक°
 √शुच् (बधा.) अति°, अतु°, अय°,
 अभि°, आ°, उद्°, उपप्र°, नि°,
 प्र°, प्रमिस्°, प्रति°
 शुक्ल- ६अ°, स°, सु°
 शुक्लिय- शि°
 शुक्ल- अति°
 *शुक्ल- *शुक्लि- सु°
 १शुचि- ६अ°
 *शुभ्रमणि- आ°
 १शोक- १शुक°, सु°
 २शोक- अभि°, शीर्ष°
 ३शोक- अति > ती°, भय°, हृद्°

a) पृ ३०५४ यनि. संख्यासंकेतः द. ।

b) पृ ३६८८ द. ।

c) पृ ३०९६ यनि.

संख्यासंकेतः द. ।

d) पृ ३०९९ यनि. संख्यासंकेतः द. ।

e) पृ ३१०३ यनि. संख्यासंकेतः द. ।

f) पृ ३११० यनि. संख्यासंकेतः द. ।

*शोकस्- सहस्र°
 *शोच- अभि°
 २शोचत्- ६अ°, नि°
 शोचन- ६य°, अभि°
 शोचयन्- अभि°, उद्°
 *शोचयिन्- अभि°
 शोचि- पावक°, मद्°, शुक्र°
 शोचिस्- अजिर°, उर्ध्व°, घूर्भत°,
 १चित्र°, तिम्भ°, दीर्घावु°,
 दुरोक°, पावक°, मन्थिन्°, इद्°,
 शौर°, शुक्र°, श्रेष्ठ°, स्व°
 शोच्यन्- अर्°
 *शुच् (वप्रा)- १विरा°
 शु-तुडी- विवास्°
 √शुष्, ष् सम्°
 शुष्ट, षा- ६अ°
 *शुष्ट-वाल- २सर्व°
 २शुष्ट-वाल, ला-
 *शुन्ध- ६अ°
 शुनु- ६अ°
 √शुम्, ष् परि°, प्र°, सम्°
 शुम्- रथे°
 शुभा- ६अ°
 शुभ- ३तनु°
 *शुभित- १प्रक्षन्°
 *शोभन- १कर्म°
 शोभा- शुभगन्धमाभ्य°
 *शुशुक्षणि- √शुष् (दीर्घ) इ
 √शुष् (वप्रा) अतु°, अर्°, अभि°,
 आ°, उर्ध्व°, नि°, प्र°, प्रति°,
 प्रा°
 *शुशाग- आ°
 शुशुक्- ६अ°, अर्°
 शुष्प- धनन्°, १गर्ध°, उक्थ°,
 उन्मी°, उर्ध्व°, उन्मी°, शुक्लि°,
 नि°, १विरा°, १गर्ध°, गार्ध°
 *शु- √शु (वप्रा) इ.

शुद्ध- ६अ°
 शुन->शुन्य- ६अ°
 शुर्ण- सुन्°
 शुल(वप्रा)- १कर्ण°, नि°, हृदय°
 √शु, शू (वप्रा) अपि°, ऋव°, उर्ध्व°,
 नि°, निस्°, परा°, परि°, प्र°,
 प्रति°, वि°, सम्°
 *शुभर (वप्रा)- अन्तर°, अपि°,
 परा°, वि°, सम्°
 *शुभिक- आ°, वि°
 *शुभार्थ->रथ- वि°
 *शुभारक- सम्°
 शीर्षण- अपि°, उर्ध्व°, परि°
 *शुभिते- ६अ°, आ°, दुस्°
 *शुभिते नि°, प्र°, वि°
 *शुष्ट (शरणे), *शुभार- उपा°
 √शु, श्रा (पाके) अति°, अमि°
 श्रत्, श्रा- ६अ°, अति°, दुस्°, सु°,
 स्वयम्°
 श्रपण- २पशु°
 श्रपणी- वपा°
 श्रात- ६अ°, सु°
 √शु, शु (धवणे) अनिप्र°, ऋनु°,
 अर्भ°, आ°, उर्ध्व°, प्र°, प्रति°,
 प्रत्या°, वि°, सम्°
 शुशुक्ष- ६अ°, आ°, उर्ध्व°
 २शुशु- प्रति°
 १शुशु- कुर्ध्व°, पितृ°, नि°
 श्रुवण- प्र°
 श्रात- अभि°, प्रया°
 श्रातयन्- *श्राय आ°
 *श्रुण- सु°
 श्रु- आ°, दीर्घ°, देव°, प्रति°,
 गद्°, १वदन°, चय°, सु°,
 १द्वय°
 श्रुत्, श्रा- अभि°, आ°, प्रया°,
 श्रयाम°, वच्, वि°, सन्°

सम्°, सु°
 श्रुति- आ°, उर्ध्व°, सु°
 *श्रुत्य उर्ध्व°, प्रति°
 श्रुत्य- मन्त्र°
 श्रोत- सु°
 १श्रोतृ-
 *श्रोत- उर्ध्व°
 १श्रोत्र- चतुर्°
 २श्रोत्र->श्रोत्रिय- ६अ°
 शुङ्ग- ६अ°, १अर्ध°, अन्तरा°,
 २अन्य°, अयस्°, चतुर्°, तिम्भ°,
 तीक्ष्ण°, नि°, निधातु°, शूर°,
 सम्°, सहस्र°, सु°, स्तीर्ण°,
 द्विरण्य°
 √शुन्य, श्रथ्, श् अतु°, अर्°,
 उद्°, वि°
 शिथिर्->*शिथिर-रु- ६अ°
 शिथिर्-> शिथिल-रु- *शि
 थिल-मात्र- ६अ°
 *शुवित- ६अ°
 √शुष् अतिप्र°, प्र°
 शुधे- प्र°
 शुधेस्- २विद्व°
 *शुधेर्- धातु°
 *शुम्भ- नि°
 शोप- शुन°
 *शोष- मयू°
 *शोष्य- √शो इ
 शोच, वा- ६अ°, दुस्°, सु°
 शोच वि- १उत्तर°
 शोष्य- सु°
 *शोष्य- सु°
 √शो ऋति°, ऋव°, आ°, नि°, वि°,
 विगम्°, सम्°
 *शोष सम्°
 शिशु- नि°, गम्°, गोम°
 *शुभित- नि°

द्विशान- निं, सम्
 *शोकस्- *शोच-, *शोचयिष्णु-
 ✓शुच द.
 शोण- ६अ
 *शोभन- ✓शुभ द.
 +✓दचन्द > *दचन्द्र, *द्रा- अन्तं,
 पुरुं, २विसत्, सुं, सन्,
 १हरिं
 ✓दचुत् आं, विं
 *दचुत्- ऊर्षीं, घृतं, १मधुं
 ✓दचुत् अपं, अमिं, निं
 *दनय्- गमिं
 दनुष्टि- एकं
 दमशान्- > दमशान-चिन्- ६अ
 *दमशार- १हरिं
 दमधु- केशं, दीर्घं, १हरिं
 दयेनु- क्षिप्रं
 ✓दये नित्-म्
 शीतु- ६अ
 ध- > श्रेष्ठ, छा- २यमं, यात्,
 १यावत्, सीमं
 धद्- > धद्/धा > धद् दुधान-,
 १धद्-धा- ६अ
 ✓धम् > ध्रम-, *ध्रमण-,
 *ध्रमिष्ठ-, ध्रान्- ६अ
 *धय-, *धयत्- ✓धि (वधा.) द.
 धयत्- उर्षे, उपमं, गामं, गृहं,
 १विमं, द्विविं, दीर्घं, दूरं,
 दूरं, देवं, शुम्नं, १शुभुं,
 प्रं, प्रथमं, शूद्रं, =गुं,
 वाजं, विं, दृढं, सत्यं,
 सम्, सुं
 ✓धवरय आं
 धवस्था- गुं
 *धान्य ✓ध (धवणे) द.
 ✓धि (वधा.) अधिं, अन्तं, अन्,
 अमिं, अमिसम्, आं, उद्,

उपं, उपप्रं, निं, परिं, प्रं,
 प्रतिं, विं, सम्, समां,
 समुपां
 धिधियाण- उपं
 *धय- अपं, उपं
 *धयत्- परिं
 धयमाण- उद्, विं
 *धि- २वेषं
 *धित्- ऊर्षीं, वृच्छे, दिविं, सूर्यं
 १धित्, ता- ६अ, अधिं, अपं,
 अभिमम्, आं, उद्, उपं,
 परिं, प्रतिं, विं, सम्, समां,
 सुं
 *धित्य अधिं, परिं
 धीयमाण- अधिं
 +✓धिष् अमिं, आं, सम्
 *धिष्- अमिं, दीपणिं, हृदयं
 *धेप- आं
 *धेपिण- सम्
 *धेष्मद्- ६अ
 ✓धी(वधा.), धीणत्- अमिं
 धीत्- गों
 धी(वधा.)- ६अ, अतिन्, अपरं,
 अमिं, १कानं, धानं, धीरं,
 १गणं, गतं, घृतं, २जनं,
 २दशतं, देवं, १मर्यं, यज्ञं,
 १विरां, १वीरं, २वेषं, शुक्रं,
 सन्तुं, संयुतं, सुं, १हरिं
 *धीयि- ६अ
 *धुण-, *धुय ✓ध (धवणे) द.
 ✓धुष् आं
 धुष्टि- २विसत्
 ध्योण- ६अ
 *दधोवृ- ✓ध (धवणे) द.
 *दलद्- उद्
 ✓दित्य् अन्तं, अमिसम्, आं,
 उर्षीं, सम्, समां

*दिलिप्- सम्
 दिलिष्ट- उर्षीं, सम्
 ३देष- अन्तं, आं
 *दलेपण- अन्तं
 इलेष्मन्- ६अ
 *दुष्टी- ६अ
 ६दुलोक- अनुं, उर्षीं, उतमं,
 सुं
 दुष्ण- ६अ
 ✓द्वयत्, द्वय, इद्वयता(न>)ना-
 उद्
 द्वयन्- > *१ध- २यमं
 ✓द्वयत् अमिं, अन्, उद्, उपं,
 निं, विं
 *द्वयत्- विं
 द्वयत्- अमिं, उद्
 *द्वयम् अन्
 *द्वयत्(ः) अमिं
 द्यात्- उद्
 द्वयत्(ः) > *२द्व- ५धदप > धां
 ✓द्विय(वधा) अन्, विं, सम्
 *द्व- घुरां
 *द्वयत्- विं
 *द्वयिन्- सम्
 ✓द्वयत् विं
 *द्वयत्- सूर्यं
 प
 पृ- > पटि- अन्तं, एकं
 एमानं, चतुरं, मारं, पयारं
 पट- अन्तं, मनम्
 *पृ- १शुभं
 *पृष्- पृष्- प्रतिं
 स
 १स, धा-
 *२स- ✓गद् द.

संयज् > सं याज- पत्नी°
 सं-याज्य- ६अ°
 संयत् > सं-यत्- ६अ°
 संयम् > सं-यत्-, संयता(त-
 वा, तमन्- ६अ°
 संयु > सं-युन- मृत्यु°
 संयुज् > सं-युक्, का- ६अ°, त्रि°
 संरभ् > सं-रभ्य- सु°
 संरह् > सं-रोह- ६अ°
 संवत्सर- शत°
 संश्ट, शू (वधा.) > सं शर्-,
 सं शारङ्- ६अ°
 संशो > सं-शित, वा- ६अ°, अन्त-
 रिक्त°, १अप्सु°, २आशा°, ऋच्°,
 ओपधी°, हृषि°, दिशु°, षी°,
 पृथिवी°, १प्राण°, १द्रव्यम्,
 दश°, सु°
 संदिलिप् > सं-दिलिप्- ६अ°,
 १मधु°
 संद्वि > सं-द्विवायिन्- उभ-
 यन्म्°
 संसद् > सं-सद्- सु°, स्वादु°
 सं-माद्- स्त्री°
 संसृक्- ६अ°
 संसृज् > सं-सर्ग-, सं-सृष्टि- ६अ°
 संसृक् > सं-सृक्- सु°
 संस्था > सं-स्थित- ६अ°
 संस्पृश् > सं-स्पृष्ट, धा- ६अ°
 संसृ > सं-सृ- १मधु°
 संसंह-
 संसृ > सं-सृ- २अ° हव- आद्°
 संसृ- √गन्, ५त् द
 संसृ- वक्षन्, उरल, वक्षोषुषा,
 गोषुषा, पदा°
 संसृ- उद्°
 संसृ- अणि°, १श्रित°, लोमन्°,

लोमश°
 √सह्, सुसह्-, संसृ- प्र°
 सुसृ- अस्मद्°, इन्द्र°, वप्, गो°,
 वृत्, प्रिय°, १मद्°, मरत्°,
 धावयन्°, सु°, सोम°
 संसृ- इन्द्र°, देव°, द्रावयत्°,
 रमन्दयत्°, यावयत्°, स्त्री°
 संसृ- देव°
 संसृ- रिपु°
 संसृ > सं-सृ- १मधु°, सु°
 सं-सृ- चार°
 संसृ- सं-सृ- शिव°
 संसृ > सं-सृ- भूत°
 संसृ > सं-सृ- ६अ°
 संसृ- सं-सृ- १सं-सृ-
 संसृ > सं-सृ- गमन्°, मियुन°
 √सह्, सह्- अतु°, अप°, अणि°,
 आ°, उप°, नि°, प्र°, सम्°
 संसृ (वधा.)- प्र > प्रा°
 संसृ- ६अ°
 संसृ- सम्°
 संसृ- सं-सृ- ६अ°
 संसृ- अप°, अणि°, द्रोण°, धाम-
 न्, वृ°, यक्°, रवि°, रानि°, १हरि°
 संसृ- ह्वन्°
 संसृ- १सव्य°
 √सह्, सह् (वधा.) अणि°, अतु°,
 अभ्यति°, आ°, उद्°, नि°,
 परि°, प्रति°, वि°, व्यति°
 संसृ- अति°, अतु°, आ°,
 उद्°, नि°, वि°, व्यति°
 संसृ- आ°
 संसृ (वधा.)- १अथ°, आ°,
 उद्°, नि°, रथ°, व्यति°
 संसृ (न >) नी- उद्°, ५द्°

सह्- अतु°, गमि°
 सह्- आ°
 सह्- व्यति°
 सह्- आ°, प्रति°
 संसृ- ६अ°
 संसृ- सजात्-, सजात्य- ६अ°
 संसृ > सं-सृ (न >) नी- वन°
 संसृ > सं-सृ- ६अ°
 संसृ > सं-सृ- ६अ°
 संसृ- अतु°, अण°, अप्रामिन्,
 उप°, ऋज्जान°, त्रि°, २पर°,
 मम°, स°
 संसृ- अमि°, अहिष्मन्°, प्रति°,
 १सतीन्, सत्य°
 सह्- अधि°, अप्रामिन्°, अमि°,
 अमिनि°, अभ्युद्°, अण°, आ°,
 अमिन्, उद्°, उप°, उपनि°,
 उपसम्, उपाव°, नि°, परि°,
 प्र°, विनि°, संनि°, सम्, सना°
 सह्, सृ- नि°, प्र°
 सह्- नि°
 संसृ-
 संसृ- उप°, नि°
 संसृ- ६अ°, गो°, दीर्घ°, देव°
 संसृ- सं-सृ- नि°
 संसृ (वधा.)- अप्रन्, अन्तरिक्ष°,
 अन्तरिक्षात्, १अप्सु°, आ°,
 आत्मन्, २आयु°, १आयुम्,
 आनन्दी°, उत्तर°, उत्तरा°,
 उत्तरान्, उप°, उपनि°, उपरि°,
 १उपस्थ°, १ऊन°, १गर्त°,
 एत्, पमं, पृत्, चन्°,
 तेजम्, १दक्षिण°, दक्षिणम्,
 दक्षिणा°, दक्षिणात्, दिग्म्,
 दिशि°, दुरोग°, देव°, २शु°

a) पृ ३००१ यनि. सं-यामंकेत. द. 1 b) पृ ३२११, १३ यनि. सं-यामंकेत: द. 1 c) पृ ३२२६,

३० यनि. सं-यामंकेत: द. 1

१ध्व् > ध्रु°, ध्रुव°, नाक°,
नि°, वृ°, परि°, पदचात्°,
पस्व°, पितृ°, पुरस्°, १पूर्व°,
पृथिवि°, पृथिवी°, प्राधर्म°,
बहि°, सुवन°, भूत°, मनस्°,
१यशस्°, योनि°, रवन°, १वनद्°,
वृत्°, ३वयस्°, १वर°, वर्चस्°,
वेदि°, वयोमन्°, शर्मन्°, १शुचि°,
इयेन°, धान्त°, धृत°, संवत्सर°,
सत्य°, सत्र°, १सदना°, सभा°,
सम्°, छु°, सुपर्ण°
*सद- १अस्तु°, सु°
सुदत्- नि°, परि°
सुदन-आ°, १ऋत°, गो°, देव°,
नि°, वृ°, पितृ°, सम्°, १होतृ°
*३सद(न)ना- उप°
*२सदम् आ°
सुदत्- छु°
*सदस- अन्तद्°
*सदि- पष् > यि°
*सद्वे आ°
१सुधन्- वृ°, प्र°, शुक्र°
*२सद्य, > द्या ऋधि°, आ°,
आनि°, उप°, नि°, प्र°, विनि°,
सम्°
*सद्य, द्या- अद्यत्°, ७५°,
उपरि°, परि°, पितृ°, शौत्र°,
सत्र°
*सद्व- ऋद्यत्°, १२दु°, वृ°, परि°
*सद्वर- नि°
सन्तु, न्ता- ६अ°, अभि°, अमिनि°,
अव°, आ°, उद्°, उप°, नि°,
प्र°, सम्°
*साद्- बहि°
साद् (वया) - ६अ°, भरत्°, आ°,
उद्°, ११पुष्कर°, प्र°, कपुजि°

*सादी- गो°
सादन- रयम°
*सादनी- वि°
*सादम् ऋधि°
सादयत्- नि°
*सादयिष्यत्- उद्°
*सादित- आ°
*सादुक- ऋपि°
*साद्य आ°, उद्°, नि°
साद्यमान- आ°, उद्°, सम्°
सा(द्य)दां-, *सोद्- आ°
सोदत्- आ°, उद्°, नि°, प्र°
शेदिवत्- उप°, नि°
१सुदम्°
स-दृक्ष- प्रति°
स-दृष्ट- प्रति°, छु°
स दृष्टा- वि°, छु°
?सद्य-
सद्य-स्थ- त्रि°
✓सन् अभि°, आ°, प्र°, सम्°
*२स- १अप्°, कुविद्°, गो°, १धन°
सुन्- गो°
*सन- ऋद्म्°, सु°
*सनन- सु°
१सनि- सु°
*२मनि- १अभय°, अन्न°, अद्य°,
आत्मन्°, १ऊर्क°, क्षेत्र°, गो°,
१धन°, २१शु°, पिशु°, पुरोवात°,
प्रजा°, २लोक°, वाज°, विद्यत्°,
३शृष्टि°, स्तनयित्त्वा°, हृद्म्°
३सनित्- सु°
*२सा- १अप्°, अय°, उर्ध°,
उर्धरा°, क्षेत्र > दा°, गो°, १धन°,
वृ°, पिय°, भ्राज°, वाज°,
शत°, सदा°, सहर°, सु°,
सुधत्°, १२धत्°

सात् ता- अभि°, १ऋत्°, वाज°,
संवत्सर°
सात्ति- १अर्क°, अर्ण°, क्षेत्र°, गो°,
तोक°, शुम्न°, १धन°, वृ°,
२शेष°, वाज°, शूर°, १२रुद्°
*स्येय- शत°
सु नाभि- ६अ°
सं✓तन् > सं तत- ६अ°, पठह°
सं-वान- परि°
सं✓तप् > सं ताप- ६अ°
*१सन्ति- पुह°
सं✓तृद् > सं-वृष्ण, णा- ६अ°
सं✓दृष् > सं-दृश- त्रि°, तेष°,
पिशङ्ग°, भीम°, २५°, छु°,
सुवशीक°, हिरण्य°
*सं-दश- ६अ°, १मधु°
*सं दधि- १मजु°
सं✓द्वो(वधा.) > स द्वान- आदान°
सं-दित-, *सं-दिन- ६अ°
सं✓धा > ३सं-हित- देव°
*सं च- अजिन°
सं-ग्रा- दन्त्र°, ४ब्राह्मण°, मत्प°
सं-धि- नि°, दि°
सं✓नम् > सं-न(त)ता- सु°
सं✓नह > सं नद- श्रेया°
*सं/निञ् > *सं-नेत्रन- गादोह°
*सन् मन्त्र- १सत्- द्र.
✓सप् ऋभि°, आ°
*साप्- १अत्त°, केत°
सि-पत्त- ६अ°, अपर°
सप्तन्- > *सप्त- त्रि°
सप्तति- अयत्°, ९१°, दा°, पष्°
*सप्त सफ- ६अ°
सत्ति- युयुजान°, सु°
सु-चन्धु- ६अ°, १यावत्°
सभा- ६अ°, परराज°

a) पृ ३२४१ यनि. मेल्यासंवेत- द्र. । b) पृ ३२४४ यनि. संख्यासंवेत- द्र. । c) पृ ३२४९, ५१

सभेय- मु°
 २सम.सा- ६अ°, ऋच्°, वि°,
 विधूमाग्नि°, समुद्र°, सूर्य°
 *समरु- सम्°
 समन- ६अ°
 *सम्√अर्ह> *सम्-अर्ति- ६अ°
 सम्√अश् (व्याती) > *सम-
 (म्-अ)ष्ट- ६अ°
 सुमा-> *सम- पाप°, पुण्य°
 *समाति- ६अ°
 २समाप्त- ६अ°, १अर्थ°
 *सैस-मान- १अन°
 सम्√इ> २सं-युद्- ६अ°
 सम्-द्वि- सु°
 सम्√इष्ट> सम् इष्ट-, मम्-इष्ट-
 मु°
 सम्-इध्यमान- ६अ°
 समुद्र- चतु°
 समुद्रि(य>)या- ६अ°
 सम्√उम्> सम्-उम्- सु°
 सम्√अष्ट> सम्-कद, द्वा- ६अ°,
 निम्°, दक्षन्°, रूप°, वीप्र°,
 २सर्व°, सु°
 सम्-कदि- ६अ°, रूप°
 सं√पिप्> सं-पिष्ट- सु°
 सं√पृष्, ष्व> सं-पृष्ठानु- ६अ°
 *सं प्र/क्ष> *सं प्र क्षाय ६अ°
 सं-प्र/दा> *सं प्र- ६अ°
 सं/याष् > सं-याव- ६अ°,
 धृ°
 *सं-यापमान- कृ°
 सं-मल- १अ°
 *सं भाव- ६अ°
 सं/मिद् > *सं मिद्-न्-, *सं-
 मिन्-*, *सं-भेद- ६अ°
 सं/भुज् > *सं-भोजन- ६अ°

सं√भू > सं-भृ- ६अ°, पञ्च°
 सं-भृ-, सं-भृति- ६अ°
 सं√भृ> सं-भृ- संभृत्°
 सं भृत्- सु°
 सं-भृत्- ६अ°, पुष्ट°
 सं√मा(वधा.)> सं-मित, वा- अग्रि-
 षोम्°, १उपर°, चपाळ°, १छन्दस्°,
 पञ्च°, २पुष्ट°, पुष्ट्य°, मय्य°,
 रशन°, रशना°, वीर्य°, वेदि°,
 सहस्र°, लोभ°
 सं-भु(त्)> खा-, खी- अभि°
 *सं√मुद् > *सं-मुद्- रराहु°
 सं√मृज् > *सं-मृष्ट- मु°
 सं√मृश् > *सं-मृष्ट- ६अ°
 सभ्राज्- सु°
 स-योनि- ६अ°
 सत्-रा-
 *सत्-रा- √स द.
 सत्-त्-
 *सत्-त्- √स द.
 *सर्गम्, *सर्व-, *सर्वम्, *सञ्जि-
 √सृ द.
 *सर्त्- सु°
 *सर्त्- √स द.
 सत्-र्- २विप°
 *सर्प-सरीसृप- २सर्व°
 *सत्-र्प-, *सर्पण- √सृ द.
 सर्पिस्- अभि°
 *सर्मन्-, *सर्म्- √स द.
 सत्-र्व- > सर्व-वीर- ६अ°
 *सन्नाण- √सृ द.
 *सत्-रा-, *सत्-रक- √रत्सृ द.
 सव- अभि°, आ°, इत्, उद्,
 ओदन°, यो°, देव°, प्र°, प्रातर°,
 पुररति°, १वज्रम्°, १मनु°,
 मनुष्य°, १राजन्, वरण°,

१इप°, सत्य°, सम्राज्°, सोम°
 सवन- अघि°, अनु°, अभि°, १उपायु°,
 तृतीय°, द्वितीय°, पञ्च°,
 पुंम्°, प्रातर°, वधा°, सत्य°,
 १मुवर्ण°
 *सवस्- √सृ, सृ(वधा.) द.
 सवि(धी)तृ- आ°, प्र°, वायु°, वायु°
 यो°
 सावित्र- सु°
 सस्य- १दक्षिण°, सु°
 *सदिवयस्- √सृ द.
 √सत् > *सर्- > *सत्(म्)> ण-
 च्- ६अ°
 ससुत्- ६अ°
 सस्य- सु°
 *सन्नाण- √स द.
 *सस्वजान, ना- √सृ द.
 √सह, साह् अति°, ऋप°, अभि°,
 आ°, उद्, नि°, निम्°,
 परि°, प्र°, प्रति°, वि°, स्म्°
 सह- अभे > भी°, १अत् > ती°,
 चर्पणि > णी°, घृतना°, रथा°,
 विमा°, २विभव > व्या°, उदा°
 १सह- जनम्, सु°
 २सुह- दुम्°
 सुहत्- प्र°
 *सहन- *भानृष्य°
 सहभाव- निम्°
 *सदान- प्र°
 *सह उद्, वि°
 *सह- ६अ°, वृ°, प्रति°
 सावहि- वि°
 *साह- अभि°, अभिमानी°, अभी°,
 कना°, १अत् > ती°, ऋप°,
 २अन् > ना°, दुरा°, दुम् >
 म्ना°, डा°, १धृ > धृ°, नि >

a) पृ ३३१० बनि. संख्यामैत्रेः द. 1 b) पृ ३३१० बनि. संख्यामैत्रेः द. 1 c) पृ ३३३३ बनि.

नीं, निस्, वृ, पुरा, वृत्तना,
 प्र, > प्रा, १प्राप्त, सुरि, भूरि,
 यज्ञा, रयि, वने, १विद्व, >
 द्वा, व्वा, शनु, सजा, सु
 *साह- अभिमानि, २अभिव, प्र,
 प्रात, सदा, सदा, सभा
 *साह- अभिमाति, अमी, वृ,
 वृत्तना
 साहस- अप, अभि, का, परि
 सेहान- अभि
 सिंह सु
 *सहन- ✓सह द.
 सहस्र- बुर, नाग, २परस,
 वृधक्, प, सम
 साहस- नि, द्वि
 *सहान- *सह, *सह- ✓सह द.
 *रसा- ✓सन् द.
 साक-> साकम्-पध- ६अ
 सा(स-अ)क्ष-> *साक्षिन्->
 *साक्ष- देव
 *साच्-, *साचि-, *साचिनी-
 ✓सच् द.
 *सानु- ✓सो द.
 *साद्-, *सादनी-, *सादम्,
 *साद्विप्यत्-, *सादित-,
 *सादी-, *सादुक-, *साध
 ✓सद् द.
 ✓साधू अप, अभि, प्र
 *साध- यज्ञ
 साधन- गय, दक्ष, प्र, गन्तव,
 यज्ञ
 साधनी- २पशु, भूत
 साधस- देव
 *सा(ध-अ)धिना- सर्गार्थ
 *सान- ✓सो द.
 सानु- ऋदि, ऊर्ध, वृदा
 *साप्- ✓साप् द.

सामन्- ६अ, अच्चावाक, निरुक्त,
 १पर, १परसु, वृहत्, रथ-
 न्तर, २विध, १सह, सु
 *साम- अभिनष्टोम, ऋन्, ४मन्त्र
 सामि- ६अ
 *साय ✓सो द.
 साय- सु
 सायक- हरिमन्तु
 *सायि(र->)नी-, *साय ✓सो द.
 *सार- आ
 *सार- ✓सु द.
 सारथि- इन्द्र, सम्यस्थ, सु
 *सारम्, *सारथिवा, *सारि(र->)
 गो- ✓सु द.
 साय- आ, प्रात, सहस
 *साविन्- ✓सु (अभिपचे) द.
 *साह- ✓सह द.
 ✓सि, सी (वधा.) अति, अभि,
 आ, उद्, नि, प्र, वि
 १सित्त, ता- ६अ, अति, उद्,
 नि, प्र, नि
 *सिति- प्र
 १सित्त- तद्
 सेतु- स्व
 ✓सिच्, इच् अनु, अनुनि, अनु-
 परि, अनुप्र, अनुवि, अन्वति,
 अभि, अव, अवाभि, आ,
 उद्, उप, उपाभि, नि,
 परा, परि, पवा, प्र, प्रति,
 सम
 सिकु, का- अनु, अभि, आ,
 नि, परि, प्र, प्रति, सप्,
 १हरि
 *रनिच्- आ, रेतग, सम, सु,
 स्व
 सिक्- आ, उप, सम
 *सिक्- प्रति

मिच्यमान- अभि, परि
 सिन्नुत्- अनु, अनुनि, अभि,
 आ, नि, परि
 *सिद्विचान- अभि
 सेक- अभि, सु
 १सेक्-
 *सेक्- अभि, उप
 *सेक्- प्रति
 *सेक्- अभि, अवाभि, आ,
 उप, नि, प्रति, भगादि, सु
 सिच्-
 *सिस्ति- ✓सो द.
 १सिस्ति(त->)ता- अन्
 ✓सिच् अनु, अप, उद्, नि,
 निस्, परा, प्र, प्रति
 सिच्- प्र
 *सिच्- निस्
 *सिच् अप
 *सिच्(र->इ->)री- निस्
 सेक्- अप
 *से(ष->)षा- गो
 *सेपिध- अनु
 +✓सिन्व (वधा.) > *सिन्व, ग्वा-,
 *सिन्व- ६अ
 ✓सिक्, सीक् आ, प्रति, वि,
 सम
 *सीवन्- आ
 स्पृत्- उद्, वि
 *सिमियाणा- ✓दिन द.
 *सिसृप्सत्- ✓वृप् द.
 सीता-> *सीत- अनु, १हृष्ण,
 चर
 *सीद्- ✓सद् द.
 सीमन्- सु
 सीर- २नुन->ना
 ✓सु (अभिपचे) अप, प्र, वि,
 वृप्

a) वृ ३३५६ यनि. संत्पानेतेतः द. १

*साविद्- मन्वु°
 *१सुव- तीर्ण°, प्र°, १मधु°, सु°, सोम°
 १सुत, तु- ६श°, अदि°, कृमि°, आ°, उलूखल°, १न्म्भ°, प्र°, इराति°, सम्°, सु°
 *१सुति- आ°, सोम°
 *सुत्य, *सुय- अभि°
 सुत्या- श्वम्°
 १सुवन्- ०पाक°, सोम°
 सुनुव- ६अ°, अभि°, आ°
 १सुवान्- आ°
 १मुदिव- ६अ°
 सुवृण- वि°
 *२स्- १राजन्°, सु°
 *स्य- १राजन्°
 सुयमान-, सोवोस() अभि°
 १स्वान्- आ°
 √सु, सृ(वधा) अतु°, अण°, अभि°, आ°, उद्°, निम्°, परा°, णि°, प्र°, सम्°
 *सवस्- प्र°, सत्य°
 *२सुव- पूर°
 २सुव(वधा)- १गिरि°, पूर°
 *२सुति- सु°
 *२सुत्वन्- प्रति°
 *सुवन्- प्र°
 *सुवच्यै पुम्°
 १सुवन- पुम्°, सुगण°
 २सुवान्- आ°
 १स्(वधा)- ६अ°, अतु° अम्°, देव°, घर्म°, नव°, १द्वै°, प्र°, ०यन°, वाम°, १दित्, १शौर°, सहर°, सु°, स्त्री°
 १सुत ता- आ°, वृ°, परि°, प्र°, सु°
 *सुत(व्)>का- ६अ°

सुति- परि°, प्र°, स°
 सुनु- स°
 *२सूय(वधा)- १राजन्°, स्त्री°
 *सुव(र)>री- प्र°, बहु°
 सु तष्ट- अस्मद्°
 *सुदे √सृद् ३.
 सु धृत्- स्व°
 *√सुन्व् > *सुन्व, स्वा- ६अ°
 *सुप्- √सृप् ३
 सु भृग->सौमग- ०विर°
 सु मति- देव°
 सुम्न- ६अ°, अन्ति°, हृह्व°, सु°, स्वभिष्टि°
 +√सुल् प्र°
 सुवर्->सुवर् ग->सुवर्च- ६अ°
 *सु विद्- १विर°
 सुगिद्- ६अ°
 सु(सु-उ)कु- छत्र°, रात्रि°, धी°, १घह°
 सुक-वाङ्- १सह°
 १*सृकि-
 *२सृकि- १हव्य°
 सुत्र- ऊर्णा°, १प्राण°, १नर्°
 √सृद् प्र°
 *सृद्- ३हव्य°
 सूद्(वधा)- सम्°, ३हव्य°
 सूदन- धृन्, ३हव्य°
 *सृदि(न्)>जी- १मधु°
 सुनुता- अत°
 *सृमा- सु°
 सू- ६अ°, राति°
 सूदि- १दक्षि°
 सूर्य- ६अ°, आविम्°, इन्द्रा°, उद्°, चन्द्र°, नाना°
 √सृ २अय्या°, अति°, अतप्र°
 कृत्या°, क्तु°, क्तुप्र°, अण°, अणि°, कृमि°, कृभ्या°, आ°, उद्°, उदा°, उप°, उपप्र°, नि°, निम्°, परा°, परि°, प्र°, प्रति°, प्रतिप्र°, प्रत्युप°, वि°, सम्°, संप्र°

अपि°, कृमि°, कृभ्या°, आ°, उद्°, उदा°, उप°, उपप्र°, नि°, निम्°, परा°, परि°, प्र°, प्रति°, प्रतिप्र°, प्रत्युप°, वि°, सम्°, संप्र°
 *२सर, रा- अति°, नि°, पुनर्°, पुरस्°, प्रति°
 सृण- सु°
 *२सरत्- ६अ°
 सरिणी- कृभ्या°
 सृर्वे प्र°
 *सर्षु- कृमि°
 *सर्मन्- वि°
 *सर्ष- प्रति°
 *सर्षाण- प्र°
 *सर्षाग- आ°
 *२सार- वि°
 *सारस् प्रति°
 *सारदित्वा संप्र°
 *सारि(न्)>जी- कृत्या°
 *सृव- दार°, वाज°, वि°, स्व°
 *सृत्- आ°, उप°, प्र°
 सृति- प्र°
 *सृत्य अति°, प्रत्युप°
 *सृत्य- निन्वु°
 सूत्वन्- बाल्°
 √सृज् अति°, अत्या°, कृषि°, क्तु°, क्तुप्र°, अतुवि°, अतुर्°, कृन्व°, कृन्, कृपि°, कृमि°, कृमिभि°, अभ्यति°, अभ्यव°, अणुद्°, अण्व°, आ°, उद्°, उप°, उपवि°, उपा°, उपाव°, नि°, निम्°, परि°, प्र°, प्रतिवि°, प्रत्यव°, वि°, विसम्°, व्यव°, सम्°, समव°, समुद्°
 सृग्- अति°, अनिशित°, क्तु°

a) पृ ३३८९ यनि सख्यासंकेत द.। b) पृ ३३९३, ४२६ यनि सख्यासंकेत द.। c) पृ ३३९३, ४४१ यनि सख्यासंकेत द.। d) पृ ३४४१ यनि. सख्यासंकेत: द.।

उद्, जीवपीत°, प्र°, वि°
 *सर्गोम् उद्°
 *सर्ज- रज्जु°
 सर्जन- क्वव°, वि°, रक्म्भ°
 *सर्जोम् उद्°
 *सर्जित- वि°
 *सृज्- निस्°, १विरद°, सम्°
 सृजव्- अक्°, उप°, उपाक्°, वि°
 *सृजमान- अभिवि°, उद्°
 सृजानु- वि°
 *सृज्य, ज्या अनुवि°, अपि°, अभि°
 अभिवि°, उद्°, उप°, सम्°
 *सृज्य, ज्या- क्वव°, उद्°, सम्°
 सृज्यमा(न<)>ना- अभि°, वि°
 सृज्, ज्या- ६अ°, क्वति°, अनु°,
 अभि°, क्वव°, क्वसृज्, आ°,
 उद्°, उप°, उपाक्°, नि°, परि°,
 पद्वात्°, प्र°, प्रजापति°, दथा°,
 वि°, सम्°
 सृष्टि- ६अ°, अनु°, आ°, उद्°,
 प्र°, वि°, सम्°
 *सृज्- परि°
 *सृज्- सम्°
 *सृज्-
 *सृत्-, *सृत्-, *सृत्, *सृत्-
 √सृद्र.
 √सृप् क्वति°, अनु°, अन्वा°, अभि°,
 अक्°, उद्°, उप°, निस्°, परि°,
 प्र°, वि°, व्यक्°, सम्°, समा°,
 संप्र°
 सरीसृप्- १सर्प°
 *सर्प- अनु°
 *सर्पा- इक्ष°
 *सर्पण- उप°, प्र°
 सर्पव्- उप°, निस्°, प्र°, सम्°
 सर्पिन्- पीठ°
 *सिस्सृक्- उद्°

*सृप्- सम्°
 *सृप्स्(-) वि°
 *सृपे अति°
 सृप्त्, सृप्- अनु°, उप°, प्र°, समा°
 *सृप्त् अनु°, निस्°, प्र°
 *सृप्- अभि°
 *√सृप्, *सृप्- *सृप्क- वि°
 *सृक्कु-, *सृक्व-, *सृक्च- √सिक्
 द्र.
 *से(घ<)>घा- √सिष् द्र.
 सेना- २अभिज्ञ°, इन्द्र°, देव°,
 २मल्लिम्बु°
 *सेन(घप्रा.)- अभि°, अभी°,
 १अयुद्ध°, आहु°, ऋष्टि°, १चित्र°,
 धृष्टु°, पुत्र°, प्र°, गीम°, महत्°,
 यज्ञ°, इन्द्र°, युत°, १, २सर्व°, सु°
 सेम्य- ६अ°
 *सेय- √सन् द्र.
 √सेक् नि°
 *सेय- हु°
 *सेपिधत्- √सिष् द्र.
 √सो अयव°, अन्वव°, अभि°, अक्°,
 उदक्°, उपाक्°, नि°, निरव°,
 प्राक्°, वि°, व्यक्°
 *सात्- अक्°
 *साने- अयव°, क्वव°, उदक्°,
 उपाक्°
 *साक् अयव°, अन्वव°, अक्°
 *सायि(न्<)>नी- अन्वव°
 *साय्य अक्°
 *ससित- अक्°, वि°
 *सै अक्°
 स्यव्- अयव°, अक्°, वि°
 सोम- ६अ°, अग्नी°, इन्द्रा°, वीर°,
 दीर्घ°, धाना°, सभ्या°, १सह°,
 सु°, १युत°, सुता°
 सोम-पु- ६अ°

सोम-पीथु- ६अ°, एतद्°, व्युद्°
 सोम-याजिन्-, सोम्यु- ६अ°
 √स्कद्, न्द् अति°, अधि°, अप°,
 अभि°, अभिप्र°, आ°, उप°,
 उपप्र°, नि°, परा°, परि°, प्र°,
 सम्°
 *स्कदस्(ः), *स्कदे अति°
 *स्कव आ°, उप°, उपप्र°, प्र°
 *स्कद्वरी- अति°, प्र°
 १स्कन्द(घप्रा.)- ६अ°, अप°, मा°,
 तृण°, परा°, परि°, सम्°
 *स्कन्दम् अभि°, आ°
 *स्कन्ध क्व°
 स्कन्- ६अ°, अधि°, आ°
 √स्कम्भम् अप°, आ°, उप°, प्रति°,
 वि°
 *स्कम-> +√स्कभाय वि°
 स्कमि(त्त<)>ता- वि°
 *स्कमे प्रति°, वि°
 स्कम्यव्- वि°
 *स्कम्भ प्रति°
 स्कम्भ(घप्रा.)- अप°, ऊक्°, वि°
 +√स्कम्भाय वि°
 स्कम्भन- ६अ°
 √स्कृ क्वव°, आ°, निस्°, प्रति°
 *स्कव- अक्°
 *स्कावम् निस्°
 *स्कृत्- प्रति°
 *स्कृधोयुं- ६अ°
 √स्तम् अभि°, निस्°, प्र°
 *स्तन- अभि°
 रस्तन- ६अ°, अट्, चट्, दि°,
 लम्बन°, यक्°
 *स्तन्वि- √सम् द्र.
 √स्तम्भम् अक्°, उद्°, उप°,
 परि°, प्र°, प्रति°, प्रत्युद्, वि°,
 सम्°

*स्तब्धि- उद्, प्रत्युद्
 स्तम्भ- > √स्तमाय उप, वि°
 स्तमायुक्- उप°
 स्तमित्त,ता- उद्, परि°, वि°
 *स्तम्भ्य उप°
 स्तम्भ्(बप्रा.)- ऊर्, प्र°, वि°, सम्°
 *स्तम्भन- उद्, उप°
 *स्तम्भनी- वि°
 स्तम्भ्य- १दभं°
 स्तडी- धेनु°, सहस्र°
 स्ति- अभि°, उप°, परि°
 *√स्तिच् > *तिष्ठिच् अति°, प्र°
 *तिष्ठिचिपत्-, *स्तिघम् अति°
 *√स्तु अतु°, अभि°, आ°, उद्, उप°, परि°, प्र°, प्रति°, वि°, स्म्°
 स्तुच(बप्रा.)- आ°, दुर्गा°, रणि°
 *स्तुच- सम्°
 स्तानु- आ°, प्र°
 *स्तु- छु°
 स्तुन्- अग्नि°, इयस°, उप°, देव°
 स्तुत्,ता- ६अ°, अभि°, १अरि°, उप°, ऋषि°, दुग्°, पुद्, प्र°, प्रियमेघ°, श्यावाश्व°, सम्°, सु°
 स्तुति- अतु°, उप°, दुग्°, परि°, २पूर्य°, प्र°, प्रति°, नि°, सव°, सु°
 *स्तुरय उप°, प्र°
 *स्तुघ,त्या- उप°, सध°
 स्तोन्- प्र°
 स्तोम- अग्निष्टोम°, निरय°, प्रिय°, मरुत्°, विष्णु°
 स्तोम- अद्यया°, अभि°, अरु°, १आयुस्, इन्द्र°, गो°, चतुर°, उषोनिष्, २पु, पुग्°, ३प्रतीति°, १मनु°, १धर्, १गर्, २नु°
 *स्तोम-भाच्- ६ध°

स्तुक,का- आच्छिन्न°, ऊर्णा°, १धृ, बल्वज°, विपित°, सहस्र°
 स्तुप- विपित°
 *स्तुम् अतु°, आ°, परि°, प्र°, प्रति°, सम्°
 *स्तुघ- परि°
 स्तुम्- अतु°, १अर्क°, १कृत°, धर्म°, १छन्दस्, नि°, परि°, १रूप°, स°, सम्°, सु°
 *स्तुमान- प्र°
 स्तोम- ऊर्, नि°
 *स्तोमन्ती- परि°
 स्तुप- १अय्य°, हिरण्य°
 *√स्त,स्तु(बधा.) अतु°, अर्, आ°, उर्, उपप्र°, वि°, परि°, प्र°, वि°, सम्°
 *स्तर-, *स्तर- प्र°
 *स्तरण- आ°, उप°, परि°, प्र°
 *स्तरणी- अतु°
 *स्तरित्तये परि°
 स्तुतीमन्- छु°
 *स्तार- प्र°, वि°
 *स्तिर्- उप°, वि°, सम्°
 *स्तिरे, स्तीर्- उप°
 *स्तीर् अर्, सम्°
 *स्तीर्- उप°
 *स्तार- निष्°
 *स्तण्ती- प्र°
 *स्तुणीपणि उप°
 *स्तुत्,ता- ६अ°, आ°, नि°
 स्तुति- ६अ°
 वेस्नेन- वाचा°
 स्तेय- २युवर्ष°
 स्तोक्- प्र°
 *√स्त्य, *स्त्याय निष्°
 स्त्री- > स्त्रैग- ६अ°
 स्त्यपति- निषाद्°
 स्थल- दृन्, ऋ, पुष्पि°

√स्था अति°, अतिप्र°, अधि°, अधुप°, अतु°, अनुप्रति°, अनुवि°, अनूद्, अनू°, अन्तर्, अन्वर्, अन्वा°, अर्, अवि°, अपिनि°, अभि°, अभिप्र°, अभिवि°, अभ्या°, अभ्युद्, अर्, आ°, उद्, उप°, उषा° उषोद्, नि°, निष्, परि°, प्र°, प्रति°, प्रतिप्र°, प्रत्या°, प्रत्युद्, वि°, घ्या°, व्युद्, सम्°, समा°, समुप°
 *स्तथान,ना- वि°, सम्°
 तस्थिबस्- अर्, अभि°, अर्, आ°, उद्°
 तिष्ठत्- ६अ°, अधि°, अतु°, आ°, उद्, प्रति°, वि°
 तिष्ठन्ती- उप°, प्रति°, प्रत्या°
 तिष्ठमान,ना- ६अ°, उप°
 स्थ्(,स्था|बप्रा.)- अभि°, अतु°, अन्तिक°, अन्तस्, अर्, आखरे°, उप°, एक°, वमला- सन°, गहने°, गह्वरे°, गो°, त्रि°, वूर°, नि°, निष्, पद्मानर्, प्र°, प्रति°, वन्धने°, भय°, मध्यमे°, रण°, रथे°, रयि°, बालापित°, वि°, १वीर°, सध°, सम्°, समुदे°, १मव्य°, स्तार्, हृदये°
 स्थेयस्- ६अ°
 स्था- अर्, अति°, अर्, अधि°, अधरे°, अतु°, अर्, आखरे°, आषाके°, उप°, १क्री°, अतु°, मन्थवे°, रगतै°, गङ्गे°, १गिरि°, घर्षे°, दिवि°, नि°, निष्, पच् > पि°, पथे°, परि°, पने°, २पु, पृथिणे°, पृथिवि°, प्रति°, प्रनरे°, वन्यरे°, वृद्, शुभे°, मंद्ने°, मध्यम°, मध्यमे°

३मानुष > पे°, मेधि°, रथे°,
 रथि°, रोचन°, वन्दने°, १वारे°,
 सम्°, १सव्य°, १हरि°, हर्म्ये°
 रथाण- यज्ञ°, ममा°
 २स्थायु- अधि°, अनु°, आ°, उद्°,
 पुरम्°, प्रतिप्र°
 *स्थायोस्त्(ः) सम्°
 स्थाय- भूरि°
 १स्थान- अधि°, अनु°, अरुज्°,
 आ°, उद्°, उप°, गो°, प्रति°,
 प्रतिप्र°, यथा°, रथि°, रोग°,
 सम्°, गु°
 स्थान-क- इपु°, २प्रह°, दिश°,
 पयत्°, पुरोडाश°, वाचरति°
 *१स्था(न>)ता- उप°
 *स्थायन- अण°, उद्°
 *स्थाप्य प्रति°, सम्°
 *स्थाप्य, ०था- प्रति°, सम्°
 *स्थामन्- २पाठ°, प्रति°, यथा°,
 गु°
 *स्थाप अनि°, अधि°, अनुद्°, उद्°,
 उप°, उपोद्°, परि°, प्रति°
 *स्थाप- अति°, प्र°
 *स्थ पय् उप°
 *स्थायुक- उप°, प्रति°
 *स्थान्- अनि°, अर°, उप°, प्र°
 १स्थावद्, गु°-
 *२स्थाव(ः>)रा- उप°
 *स्थास्व- उद्°
 स्थित ता- ६अ°, अनु°, अति°,
 अतिप्रि°, अभि°, अभिनि°,
 अर°, आ°, उद्°, उप°, उपोद्°,
 नि°, निग्°, पद्म°, परि°, प्र°,
 प्रि°, वि°, म्, ३सर्व°
 *स्थि- परमे°, प्रति°
 *स्थिति- उर°, प्रति°, सम्°

*स्थिन्- त्रि°, परमे°
 स्थिर- ऋभु°, गवि°, जातृ°, हंह°
 *स्थीदमान- इवि°
 *स्थु- अनु°, गु°
 स्थेय- उप°, मध्यम°, मध्यमे°
 स्थाल- १मधु°
 √स्थू > स्थण, णा- अयस्°, एक्°,
 सहस्र°
 स्थूल- अति°
 स्थूरि- ६अ°
 √स्ना आ°, उद्°, प्र°
 *स्नपि(त्त>)ता- प्र°
 *स्ना- घृत्°
 स्नाती- प्र°
 *स्नात्- ६अ°
 *स्नान- आ°
 *स्नाय उद्°
 स्नायन्-> *स्नाव(क)- ६अ°
 *स्नाचिर- ६अ°
 √स्निह्, *स्निह्- अण°
 *√स्नु प्र°, वि°
 *स्नु- घृत्°
 १स्नु-
 स्नुषा- गु°
 √स्पन्द > *स्पन्दमान- ६अ°
 √स्पग् अनु°, प्रति°
 परपमान- अनु°
 स्पग्- *स्पग- प्रति°
 *स्पष्ट- अनु°, रथ°
 *स्पष्टान- प्रति°
 *√स्विज्(स्वर्षायाम्), *स्विजम् उप°
 √स्पृ अ°, अर°, निग्°, वि°
 स्पृग- अरम्न्°
 *स्पृ- अर°
 स्पृग्- विविध°, १घन°, रथ°,
 ०कोठ°

स्पृत्- ६अ°
 √स्पृष्, *स्पृष्- परि°
 √स्पृश् अधि°, अनु°, अण°, उद्°,
 उप°, नि°, सम्°
 *स्पृशं-, *स्पृश्यं सम्°
 *स्पृश(वप्रा.)- अन्तरिक्ष°, अण°,
 उपरि°, १कत°, ऋतु°, वतु°,
 दिवम्°, दिनि°, दीपणि°, नि°,
 पृथिवी°, रथ°, सम्°, सादन°,
 हृदय°, हृदि°
 *स्पृश- दिवम्°
 *स्पृशे नि°
 *स्पृश्य नि°, सम्°
 *स्पृश्य- उप°
 स्पृष्ट, स्ना- सम्°
 √स्पृह् > *स्पृह- पुठ°, शण°
 *स्पृह- पुठ°
 स्पृष्टा-> स्पाह- पुठ°, पुश°
 √स्फाप्य अण°, सम्°
 स्फाति- पयग्°
 *स्फान- अण°, गय°, सम्°
 *स्फीत- सम्°
 *√स्फिद् अ°
 *√स्फुद् > *स्फोट- दिष्ट°
 √स्फुर अनु°, अण°, निग्°, प्र°, प्रति°,
 वि°
 *स्फुर- अण°
 *स्फुर, रा- अनु°, अण°
 *स्फुरन्- अण°, प्र°
 *स्फुरन्ती- अण°, वि°
 √स्फूर्ज् अनु°, अणि°, अण°
 *स्फूर्ज्- अण°
 स्फुग्- एह°, शण°
 √स्मरण- √स्पृ ह°
 √स्मि अण°, उप°, म्°
 *स्मिपिपा, (य>)ण- उप°

o) पृ ३४९९, ९८ मनि. संन्यामिकेन द. । b) पृ ३४९७ मनि. संन्यामिकेन. द. । c) पृ ३५०१

स्मयमा(न>)ना- सम्
 *स्मे(र>)रा- ६अ°
 √स्मृ अतु°, उप°, निम्°, प्रति°
 *स्मरण- शब्दचक्रगदाधार°
 स्मृत- *स्मृति- ६अ°
 √स्यद् अतिप्र°, अतु°, अभि°,
 आ°, नि°, परि°, परिप्र°,
 प्र°, प्रा°, वि°, सम्°
 सुनिन्द्यद्- सम्°
 *स्यद्- रघु°, १हवन°
 *स्यद्- सु°
 *स्यदे अतु°
 स्यन्दमान, ना- आ°, वि°
 स्यन्दयुष्यै प्र°
 स्यन्तु- वि°
 √स्रत्, स्रस् अति°, अव°, प्र°,
 वि°, व्यव°
 *स्रस- १अरिध°, पशु°, प्र°, वि°
 *स्र(सक>)सिना- वि°
 *स्रस्- अव°, वि°, सु°, स्वयम्°
 *स्रत्- *स्रस्य- वि°
 स्रक्ति- चतुर°, नवन°
 १स्रज्- १पुत्र°, सु°, हरित°, हिरण्य°
 *स्रज्- √स्रज् इ.
 *स्रज- युवणरजन°
 *स्रजा- पुण्डरि°
 *स्रज्पृ- √स्रज् इ
 *√स्रा अव्यय°
 *स्राग- स्राग्°
 *स्राग- स्राग्य°
 *?स्रापि- ऊर्ध्व°
 १स्राम- ६अ°
 √स्रिप् > स्रिप्-, *स्रिषान-,
 स्रिषद्- ६अ°
 *√स्रो(नि)स्र > *स्रोति-, *स्रो-
 मत्- ६अ°

√स्रु अति°, अधि°, अनु°, अन्व°,
 अभि° अव°, आ°, निम्°,
 परा°, परि°, प्र°, वि°, व्यव°,
 सम्°
 *स्रव- सम्°
 सवण, णा(वप्रा.)- परि°, प्र°, सम्°
 १स्रवत्->स्रवन्ती- ६अ°, सु°
 स्राव(वप्रा.)- आ°, सम्°
 *स्रायण-, *स्राय्य- सम्°
 *स्रुत्- परि°
 स्रुत्- ६अ°, अति°, अधि°
 स्रोतस्- स°
 स्रुष- उच्यत°, यत°
 *स्रुह- वि°
 स्रु- ६अ°, शत°
 *स्रव-ग-, *स्रव वेस- ६अ°
 +√स्रव्ज परि°, सम्°
 *स्रवज्जान, गा-, *स्रवज्ज-,
 *स्रवजे परि°
 *स्रवज्जल्य- परि°
 √स्रव् आ°, सम्°
 *स्रुदे सम्°
 स्रवितु ता- संवत्सर°
 स्रात्- अति°
 *स्रादस्- प्र°
 स्रव्या->*स्रव्य- इतु°
 √स्रवन् (वधा) अव°, परि°, प्र°
 *स्रव्- अव°, तुवि°
 १स्रव- नि°, रघ°
 *स्रवस्- तुवि°
 स्रुति- तुवि°, १महि°
 *स्रुनित- प्र°
 √स्रव् इतु°, अव°, नि°, प°, वि°
 *स्रुप्- प्र°
 स्रुप्- वि°
 स्रुप्- ६अ°, ऊर्ध्व°, जप्रा°,

दुस्°, सु°
 *स्रापम् अनु°
 १स्रवन्- ६अ°
 १स्रव्- > स्रव् ग- > स्रव्य- ६अ°
 १?स्रवस्-
 स्रव- सु°
 स्रव- पितृ°, सप्तन°, हत°
 स्रवाहा- > स्रवाहा/ह > स्रवाहा-
 कार्-, स्रवाहा कृति- उरि°
 घात्°, पुरस्तात्°
 √स्रिद्, सिन्दिदान- आ°
 स्रिद्- धर्म°, स°
 √स्रु अति°, अभि°, अभिप्र°,
 अव°, अवसम्°, आ°, निम्°,
 प्र°, सम्°, समा°
 *स्रव- अव- अभि°
 १स्रव- अभि°, स्रपि°, नि°
 निम्°
 *स्रवस्- धर्म°
 *स्रव- अभि°
 ह
 *१स्र- २वास्तु°
 *२स्र- *स्रव्-, *स्रुति-, *स्रव्य, >
 स्रवा, *स्रव्य-, *स्रव्या- √स्रव
 √हन् (वधा) अति°, अन्वा°, अधि°
 सम्°, अतु°, अव°, अभि°, धर्म°
 अभिनि°, अभिप्र°, अभिप्र°
 अव°, आ°, उरु°, उप°, नि°,
 निम्°, परा°, परि°, प्र°, प्री°
 प्रनिनि°, प्रनिवि°, प्रव्या°
 प्रया°, प्रस्यद्, वि°, विनि°
 सम्°, समा°
 घन्- अतु°, १?स्रु°, वि°
 घनिनि- नि°
 *घनिन्- रि°

अ) पृ ३५०० यजि. संख्यामंकेतः द. । ब) पृ ३५२६ यजि. संख्यामंकेतः द. । c) पृ ३५११ यजि. संख्यामंकेतः द. ।

*घाट(>)घा- , *घाटि- आ°
 *घात- ६अ°, आ°, गो°, निद्र°, प्र°, सम्°
 *घातक- ६अ°
 *घातकी- प्र°
 *घातम् अति°, अभि°
 *घातिन्- अध्वग°, २अर्थक°
 *घातिनी- पाद°, प्र°
 घातुक- ६अ°
 *घात्य- ६अ°, प्रति°
 *घन (बप्रा.)- अति°, अदृक्°, १असुर°, १अहि°, गो°, पर्णय°, १पाणि°, पूरय°, १वाल°, १श्रूण°, सदान्वा°, सु°, १हस्त°
 घनत्- ६अ°, अव°, अभि°, उद्°, नि°, प्र°, वि°
 घनती- अव°
 *घनान, ना- आ°, प्रति°, वि°
 *घनि- सहस्र°
 *घनु- अप°
 *घय, घय- ६अ°
 *घुतिन्-
 *२जघनि- नि°
 जघनिवृत्- ६अ°
 जघनत्- अप°
 जिघांसत्- परा°
 *जिघांसा- अरमद्°
 *२ह- अय°, अराति°, करम्भ°, विद्युत्°, दृन्°, शत्रु°, सत्रा°, सहस्र°
 *हय- सम्°
 हत, ह्या- ६अ°, अति°, अय°, अभि°, अयम्°, अव°, अयानि°, आ°, उद्°, उ१°, त्वा°, नि°, निद्र°, परा°, परि°, पुत्र°, स्त्रेष्क°, ३रक्षम्°, वि°, विनिद्र°, सम्°

सुरा°, हाडुनि°
 *हति- ६अ°, अप°, १वीर°
 हलु- उप°
 *हल्य, >त्या अय°, अभिसम्°, उद्°, उ१°, नि°, वि°
 *हल्य- १अहि°, दस्यु°, ३रक्षस्°, १वीर°, दृन्°, शम्बर°, शृणु°
 *हल्या- १अनागस्°, ४ब्रह्मन्°, १श्रूण°, मुष्टि°, शीर्ष°, ह्य- वृन्°
 *हन्- अधकाल°, अदृष्ट°, अभिमाति°, अभिसास्ति°, अमोज्°, २अभिप्र°, अमीव°, अराति°, अरुश°, अशस्ति°, १असुर°, १अहि°, आत्मन्°, ओषिष्ठ°, वृष्टि°, गो°, तमस्°, दस्यु°, दुर्णामन्°, नृ°, पितृ°, पिराव°, पुनरु°, १पुद्°, वृद्धिन्, प्र°, ४ब्रह्मन्°, २प्रातृव्य°, १श्रूण°, मख°, मनस्°, २मात्°, मुष्टि°, मेनि°, यज्ञ°, १यातु°, यातुधान°, ३रक्षस्°, रिप्र°, बलग°, १वीर°, दृन्°, शत्रु°, शर्म°, सदान्वा°, सत्रा°, सपत्न°, सपत्न°, सात°, सृष्टि°, स्वस्°
 *घ्नी- २उयेष्क°, २देवर°, देष्ट°, पति°, २पशु°, पारावत°, भ्रातृ°, घात°
 *हन, ना- वृ°, सु°
 *हनन- अदृष्ट°, आ°
 *हनस- आ°
 हन्तवे नि°
 *हन्ति- ६अ°
 *हन्तु- परि°, सु°
 हन्तुम् आ°, उद्°
 २हन्तु- अव°, निद्र°, प्र°, वि°

हन्तोस् (:) अप°, निद्र°
 *हन्त्य-, हन्त्व- ६अ°
 हन्मन्- अदमन्°, पुरु°
 हन्यमान- समा°
 हनु- अधर°, अयस्°, अहत°, १उत्तर°, चतुर्°, १ब्रम्भ°
 १हर-
 *२हर-, *हर-सी-, *हरमाण-, *हरस्- ✓ह द.
 *३हरि- शुक°
 हरित- ६अ°, ३शुष्क°
 *हरिप्यत्-, *हृत्तुवै, *१हृत्तु-, *२हृत्तु- ✓ह द.
 ✓हृत् अभि°, प्रति°
 १हृत्- प्रति°
 *हर्ष(ण>) णी-, *हर्षयित्वा, *हर्षिन्- ✓हृत् द.
 *हृल- ६अ°
 १हृचन-
 *२हृचन-, *हृचनी- ✓हु (घपा.) द.
 *हृवीतु- ✓हे द.
 २हृव्य- उप°, वि°, धीत°, ३रुष्टि°, शत°, सत्य°, स्वेदु°
 ३हृव्य- रात°, सु°
 हृष्य-वाह- ६अ°
 *४हृव्य- ✓हे द.
 ✓हृस् अभि°, उ१°, प्र°
 *हृस्य- अभि°
 *हृस्वन्- उप°
 *हासिन्- प्र°, ३भोप°
 १हस्त- ६अ°, अन्तर°, आर्द्र°, १दुपु°, उभया°, उपातन°, ऋतु°, कवि°, क्षिप्र°, २गारि°, प्रावन्°, घृत°, छिन्न°, द्वि°, निक°, निद्र°, पय°, परि°, पात्र°, पिनाक°, भद्र°, भोम°, १मधु°, १

a) पृ १३३९, ३५५१ यनि. संख्यासंकेतः द.। b) पृ ३५५४ यनि. संख्यासंकेतः द.। c) पृ ३५६१,

महत°, वज्र°, विद्युत्°, निश्चतस्°,
 गत°, शुद्ध°, सरोज°, सहस्र°,
 सु°, स्रक्°, हिरण्य°
 हस्त-धनु- हिरण्य°
 हस्त्य- सु°
 *हस्त्य-, *हस्वन्- ✓हस् द.
 ✓हा(योग) अनुपरा°, अण°, अणि°,
 अव°, नि°, परि°, प्र°, वि°
 जहत्- वि°
 जहित्- प्र°
 *हा- इत्°
 *हाय इनुपरा°, अण°, परि°,
 नि°
 *हायम् परि°
 *हाय(त् > इ)री- प्र°
 हीनु- इअ°, अवि°, १घन°
 *हीय- अण°
 ✓हा(वधा.) अति°, अण°, अभि°,
 अभिप्र°, उद्°, नि°, निर्°,
 परा°, प्र°, वि°, सम्°, समा°
 जिहान- उद्°, सम्°
 *हा- प्र°
 *हाका- नि°
 *हाय अति°, अनु°, अभि°, सम्°
 *हायस्- वि°, १सर्व°
 *हायन्- सम्°
 *हाहा- वसृ°
 हायन्- एह°, नि°, घन°
 *हाद्- सु°
 *हाय- ✓हे द
 *हासिन्- ✓हृ द.
 ✓हि अभि°, अभिप्र°, का°, उत्प°,
 निप्र°, परि°, प्र°, प्रतिप्र°, गम्°
 ह्य- अदा°
 *हाय्य-, *दि-, हिंयन्-,
 दिम्बानु-, र्हेयु- प्र°
 *हेमन्- कायु°
 *हे(य >)या- प्र°

✓हिस् उण°, न्यमि°
 *हिसत्-, *हिसा-, हिंसान-,
 हिंसित(त् >)ता-, *हिस्यमान-
 इअ°
 हित्, ता- इअ°, अति°, अनु°,
 अनुनि°, अन्द्°, अन्तरा°,
 अघि°, अघि°, अमि°, अभिप्र°,
 अव°, आ°, उद्°, उण°, अयि°,
 चनम्°, १तिरम्°, देव°, नि°,
 निरा°, परि°, पुरस्°, प्र°, प्रति°,
 प्रतिसम्°, प्रा°, १मनुस्°, वि°,
 धद्°, स (< सम्°), सम्°,
 समा°, सु°
 *हिनि- अन्द्°, अवि°, अरने°,
 उण°, देव°, पुरस्°, प्रति°, सम्°
 हिमा- वात°
 *हिरण-> हिरण्य- अणि°, उभया°,
 सु°
 *हिरण्य-व- इअ°, सु°
 ✓हीद् नि°
 ✓हु (वधा.) अति°, अनु°, अभि°,
 अव°, आ°, उण°, परि°, प्र°,
 प्रति°, वि°, सम्°
 जुह्व- आ°
 *ह्वन- आ°
 *ह्वने- अग्निहोत्र°
 ह्विस्- इअ°, अदव°, अस्वन्°,
 देव°, पुनर्°, पुरम्°, महत्°,
 रात°, सख°, सु°
 ह्विर्-मान- उदम्°
 *ह्व- अग्निहोत्र°, वि°, ३सर्व°
 हुत्, ता- इअ°, अग्नि°, अग्नि-
 होत्र°, अग्नि°, आ°, प्र°, प्रजा-
 पति°, दया°, १सर्व°, सु°
 हुता(त अ)द्-, हुत्(त २अ)-
 च- इअ°
 *हुनि- आ°, प्र°
 हुत्वा इअ°

*होतवे अभि°
 होतव्य- इअ°
 होम- तुष्णीम्°, दधि°, वसा°,
 १वात°
 *होप- १पञ्ज°, प्र°
 *हु-, *हुति-, *ह्य, *ह्य- ✓हे द
 ✓ह (< हु)र्त् अणु°, वि°
 *हृच्छ- इअ°
 *हृय- ✓हृ द.
 ✓हृ (वधा.) अति°, अया°, अघि°,
 अणु°, अनुगि°, अणु°,
 अनुवि°, अन्द्°, अन्वा°, अण°,
 अया°, अपोद्°, अमि°, अमि°
 प्र°, अभिव्या°, अभिमम्°,
 अभयव°, अभ्युद्°, अभ्युत्वा°,
 अव°, आ°, उदा°, उण°, उण°,
 उपाव°, नि°, निर्°, परा°, परि°,
 प्र°, प्रति°, प्रत्यव°, वि°, व्यति°,
 व्यव°, व्या°, सम्°, समा°,
 संप्र°
 *हृर- पाण°
 हृण- प्र°, प्रति°
 हृत्- उद्°, उपाव°, प्र°, वि°
 *हृन्ती- उपा°
 *हृमाण- उण°
 *हृर- वीजु°
 *हृरित्यत्- प्र°
 *हृत्तं अन्वा°, परि°
 *हृत्त- का°
 *हृत्त- आ°, प्रति°
 *हृर (वधा) अण°, का°, उर्°,
 नि°, नी°, प्र°, प्रति°, प्री°,
 रचलि°, व्यय°
 *हृरी- उद°, इम°, रसाग्नि°
 *हृरम् अनुगि°, नि°, परि°,
 प्र यव°
 हृत् (>)का- प्र°
 हाय- अन्वा°, आ°, रीति°, उर्°

*हृत्- रचलि°
हृत्, ता- ६अ°, अय°, आ°, उद्°,
उदा°, उप°, उपा°, उपाव°,
परा°, परि°, प्र°, > प्रा°, प्रति°,
वि°, व्या°, समा°

*हृति, स्त्री- आ°, व्या°
*हृत्य अय°, अमि°, आ°, उपाव°,
निर्°, परा°, परि°, प्र°, प्रति°,
समा°

हृत्य- अनूद्°, उपा°
हृयमाण, णा- अधि°, अभ्यव°,
आ°, उद्°, उप°, उपाव°,
परि°, प्र°

√हृण् > *हृण- हृद्°
हृणान्- हृणीयमान, ना- ६अ°

हृद्- हृद्°, स°, ३सर्व°, सु°

हृद्य- ६अ°

हृद्य- हृत्सन्, उद्°, प्रजापतेः, वि°,
स°, सु°, २स्तेन°, स्थूल°

√हृप् (बधा.) आ°, उद्°, प्र°, वि°,
समुद्°

*हृपं(ण>)णी- होप°

*हृपंथिरवा समुद्°

*हृपिन्- उद्°, प्र°, वीक्षु°

हृपित्- प्र°

+√हृद् > *हृद्- ६अ°

*हृदन- देव°

*हृदमान- *हृदयत्- ६अ°

*हृदस्- श्रवपात°

*हृदि- देव°

हेति- तिग्म°, दूरे°, देव°, प्र°, १भव°

*धृदमन्, *हृ(य>)या- √हि द्र.

√हेप्(बधा.) > हृपस- आशु°

*होतवै √हु(बधा) द्र.

होतृ- ६अ°, अग्नि°, कण्व°,

चतुर्°, दशन°, नित्य°, पञ्चन्°,

यज्ञ°, रुद्°, २विद्वां, पप्°.

सप्तन्°, सु°, स्व°

होत्र- अग्नि°, १वीत°, १वीति°,

१शुन्°, सम्°

*होप- √हु(बधा.) द्र.

*हृपाच्य- ६अ°

+√हृन् ऋप°, अपि°, नि°, परि°

*हृत्(त् >)ता- परि°

*हृत्ति- नि°

हृत्- घृत्°, यमुन्°, वि°, धीत्°

+√हृप् > *हृय-, *हृयाण, णा-
६अ°

√हृत् > हृत्- अति°

√ह्राद् नि°, निर्°, प्र°

*ह्राद्- प्र°

√ह्री > हीत्- ६अ°

√हु (= √हृ), हृत्- अमि°, आ°,

परि°, वि°

*हृव, ता- ६अ°, वि°

*हृति- अमि°

+√हृल्, *हृल- नि°

*ह्रा- वर्षा°

√हृत् (बधा.) अमि°, अय°, आ°,
उप°, परि°, प्रति°, वि°

*हृयं- आ°

*हृत्- अमि°, अय°, उप°, धरण°,
प्रति°

*हृत्- वि°

हृत्- अमि°, वि°, व्यक्ति°

*हृत्क- वि°

*हृत्-, *हृत-, *हृत्ति- परि°, वि°

√हृ २अरक्षा°, अति°, अत्या°, अतु°,

अप°, ऋभ्या°, अय°, आ°,

उद्°, उप°, नि°, निर्°, परि°,

प्र°, प्रति°, प्रत्या°, प्रा°, वि°,

सम्°, समुप°

जोहृवान- आ°

हृव- अतु°, आ°, इन्द्र°, उप°,

नि°, परि°, घृतना°, वि°, सु°

*हृवीत्- सु°

*धृय्य- उप°

*हाव-, हृवथै, हृवान्- आ°

*हृ- आ°, देव°, सु°, सुम्न°

हृत्, ता- ६अ°, अतु°, आ°, उप°,

देव°, पुरु°, स्त्री°

*हृति- इन्द्र°, देव°, सुम्न°, २पूर्व°,

१भर°, २यामन्°, रुद्°, स°, सु°

*हृय, > या उप°, निर्°, समुप°

*हृय- देव°

२हृयमा(न् >)ना- उप°

*हृयमान- आ°

(ख) परिवर्धनं परिवर्तनञ्च

अ

१ अ, अन् <न (स्), २ आ द
 २ अ-इम्-एतद्-द
 ✓ अंशु (वधा) ^१, अन्शामहे ^२ क ८,
 २७, २२, आनश्याम् ^३ क ६
 २६, ७.
 आनशो ^४ क ५, ७, ८, १०,
 १००, २, तै २, ५, ४, ३, १,
 शौ ६, ११३, १० ^५, ३, आनशो ^६
 क १, ८४, ६, ५, ८१, ५, ९,
 ४८, ५, १०, ९६, ७, १ ^७ मे ३,
 ७, ३९, २, ५, ५, ११, ३, २, ९,
 १ ^८ काठ २०, ५, ११, ३०, ४,
 १ ^९ क ३१, ७, १३, ४६ ७, १ ^{१०} कौ
 २, १८९, ३००, १ ^{११} मे ३, १७,
 ११, २४, १६, शौ २०, ३१, २१,

पै २०, १५, ७ ^{१२}, आनशा ^{१३} क
 ८, ६८, ८, क ४८, १३ ^{१४}, शौ
 ६, ४९, १ ^{१५}, पै १९, ३१, १४ ^{१६},
 आनाश काठ ३५, १४ ^{१७}, आनाश
 क ६ १६, २६, काठ २६, ११ ^{१८},
 आनश ^{१९} मे ३, २, ३, आनशु
 क १, ५२, १४, ६, २२, ४, ८ ३,
 १३, ९, १०८, ४ ^{२०}, १०, ५३, ११०
 (१३, ४), ६६, २, १४७, ३, तै ५,
 ७, २, २ ^{२१}, मे २, ३, ८ ^{२२}, ७, १२ ^{२३},
 काठ २१, १४ ^{२४}, शौ १२०, ३६,
 ४, ५०, १, आनशु क १,
 ११०, ४, १५१, ९, १६४, २३,
 २, २३, ३, ८, ३, १९ ^{२५}, १०,
 ६३, १ (५३, १०) ४, मे १,
 ३, ३९ ^{२६}, काठ २२, १० ^{२७},
 ३८, १३ ^{२८}, क ३५, ४ ^{२९}, १ ^{३०} शौ

२, १५, १, २०, १०, २, ५९, २;
 १ ^{३१} पै १६, ६८, १, आनशु ^{३२} क
 ३, ६०, १, १०, ६२, १ ^{३३}, आनश
 क ४, ३६, ४.
 आनशानु-न मे ४, १४, १७, -ना.
 लि ४ १०, १, ३, १० ^{३४}, ३, मा ३२,
 १०, का ३५, ३, ७, तै ३, १, ९,
 २, काठ ३०, ६, शौ २, १, ५,
 ६, ४७, ३, १९, ५६, ३, पै २,
 ६, ३, ३, ८, ३, १९ ४३, १२.
 अंशु (वधा) ^{३५}- वा पै १९, २, २,
 -शम् पै १८, २५, १ ^{३६}, -शान
 पै २०, ३५, १
 अंश भू-
 अशु (श-र-र-र) ^{३७} वा-
 अंशु ^{३८}- अशु. पै २०, १२, ८ ^{३९},
 -अशु अशु काठ २, ८, -अशुना

अत्र तावद् द्विविधा शब्दा समावेश लभमाना दः । केचन इद्वैव प्रथमं व्यन्ते । अन्ये च पठितपूर्वा सन्त पुनरपि पठ्यन्ते, तथा च पुन-गठे निमित्तानि— १ मूय. असकितितस्थलविशेष, २. मूय सुद्वितचरस्य प्राति स्थलस्य च स्थानपरिवर्तनम्, ३ मूय अप्रदक्षितपूर्व पाभे, ४ नूतन व्युत्पत्तिप्रदर्शनम्, व्युत्पत्तिवैशिष्यश्च, ५ आधारप्रस्थीय पाठशोधश्च ।

यत्र स्थलनिर्देशो नाक रि तत्रपेक्षित स्थलसकृते मूय अन्वेष्य ।

- ^१) = ✓ अश्, नश्, मश् 'व्याप्तौ' । धा व्याप्ति-विभाजनादिषु वृत्तिः । ^२) ॥ पपा प्रश् WSR च, वैतु GW ORN. नूशामहे (<✓नश्) इति ।
- ^३) पाप्र लिङि आवाऽकारदीर्घवनुद्व्या संकेयमाना लिट्प्रकारताऽज्ञस्य उच्यते. (वा ७ ४, ७०) ।
- ^४) एतदादिषु पाप्र (७ ४, ७२) <✓अश् 'व्याप्तौ' ।
- ^५) धा प्रक्षणे वृत्तिः. (सु पृ २४३-० g) ।
- ^६) पाभे पृ ७४४ g दः ।
- ^७) सपा. काठ ९ १ अश्नुते इति पाभे
- ^८) सपा शौ ७ ६६, १ अक्षीपतव इति पाभे
- ^९) प्रपु१ लिट्-स्वरः ।
- ^{१०}) सपा. आनश <> आनाश (आपथौ १४, २९, ३ च) इति, तैआ ६, १०, १ अश्न इति, जैमि २, २२३ विवेद

- इति च पाभे । ^{११}) सपा तै ५, २, ३, १ पुरीषाद इति पाभे ।
- ^{१२}) पाभे. पृ ४८१ m ॥ ^{१३}) महिमानमानुः > सपा २ १९, ४०, १४ स्वराररुहु इति पाभे । ^{१४}) पाभे. पृ १००२ f दः । ^{१५}) सपा मा १९, ६१ का २१, ४, ११ मे ४, १०, ६ तैत्रा २, ६, १६, १ आशु इति पाभे ।
- ^{१६}) पाभे पृ ४८१ f दः । ^{१७}) मपु ३ ।
- ^{१८}) सपा तैत्रा ३, ७, ६, १४ आपथौ ४, ८, ४ अश्याम् इति पाभे । ^{१९}) नाप. ॥ (भाय- [क २, २७, १] प्रश्), व्यप (आदित्य- प्रश्) ।
- ^{२०}) नाप (अंशमानु- सहाय-) । उस उप <✓शु 'प्राप्तौ' । ^{२१}) विप (अश्-) । उस. ।
- ^{२२}) वधा । नाप. ॥ (सोमलता-, तदश-, प्रद- प्रश्.), व्यप (शपि- [क ८, ५, २६]) ।

<p>काठ ४०, ७, -शुभि ऋ १, ११ ११०^a, ९, ६७, २८^a], मा १२, ११४^a, वा १३, ७, १३^a, काठ ३५, १३^a, वै २०, ५१, ५१^a, -शुम् काठ ३५, १४^b, ४०, ५^a, वै २०, ४१, ४, -शुम् शौ ६, ४९, २^b, वै १७, ३७, १०, १९, ३१, १५ अंशु-सूत्र- -म-तम् वै १८, ३१, १ अंशुसुती- अंशु- -सात् वै १७, २१, १, -से शौ ८, ६, १३^a.</p>	<p>अस-त्र- अस-त्र-कोश- अंस- (दि >) ऋी^b ऋीम् ✓अंशु¹ अह¹- अह मै ४, १४, १५¹ अहति¹- अहस¹- ह मै १, १०, ११¹, १७, -ह() सु शौ ६, ३५, २¹, -हस मा १२, ९⁰, ४⁰, वा १३, १, १०⁰, २, ११⁰, तै ३, २, ४, ३⁰, ४, ३, १३, ४⁰, ७⁰, १५, १⁰, ७⁰, ६⁰, मै १.</p>	<p>७, १⁰, ४⁰ २, ७, १३¹, ३ १६, ५¹, ४, १४, १७⁰, काठ ८, १४⁰, २, १⁰, १६ ८⁰, २२, १५¹, को २, ११८⁰, शौ ४, २३ २९, १७⁰, ७, ६९¹, १०, ५, २२¹, वै १७, २३, १¹, १८, ११, ५, १९ १, १५, १, ३¹, ९ ४¹, १२ ४¹, ३०, १, १, २०, ३६, २, ५०, ८ अहससप(स १)ति¹- -तये² अहस पति¹- > महससु¹- -स्याय²</p>
--	--	---

- १) सपा तै १, ४, ३२, १ तैआ ३, १७, १ आपथौ १४, २९, १ कृत्तिमि इति पाभे (वृ. पृ ४४५ d) ।
- २) सपा. अंशुम् (आपथौ १४ २९, ३ व) <> अशुम् (द्विथौ १२, ७, १६ व) इति पाभे. (वैप ४, ५ d) ।
- ३) सपा आपथौ १६, ३४, ४ अशुना इति पाभे (वैप ४, ५ f) ।
- ४) विप (वीरध- [शौ ८, ७, ४]), -यप (नदी- [वोम-रसारिमका- कुम्पा- इति ७४४]) ।
- ५) सपा. वै १६, ८०, ५ अहिस इति पाभे ।
- ६) नाप. (कृच) । यस उप घञर्थे क प्र इति पृ ४ d विरेप आधेय ।
- ७) विप (रय- [तु पृ १६८१ h, वैतु या [५, २६] प्रम् = अत- [शुप] इति) । यस ।
- ८) नाप (वीण [वा सुदि-] युवा [पाक स्थाली]) । उस उप ✓ए 'पारण' कर्तारि कि प्र > ंशु-> धी- (तु केचन मूने १४४ ४४४ च) > वाणि यन (तु भूयान मूने यंया सात च) इति मतम् (तु वैप ४, वैतु सा विप [वेदि-] इति मत्वा अत धी- इति) ।
- ९) घा. सरीहनसहननयो गृत्ति ।
- १०) नाप = आहृ- इति व, आप = अहृ- इति सा ७४ प्रम् ।
- ११) भाप (आदि- , पाप प्रम्) ।
- १२) वैतु दे [४, ३] <आ ✓दृत् इति) सा [वा ७, १२, १] ✓अहृ 'गो' इति ।
- १३) सट्ट पाभे पृ २६४९, ३ ।

- १) ✓वह > वाहस- > -ह() सु इति शोध [व सपा वै १९, ९, ४ अहस- > वाहसा इति शोधित. पाभ (तु मा २६ ८ तै १, ५, ११, १, वाहसा [वृ १] इति पाभे)] ।
- २) सपा अंशुस (द्राथौ ९, ११ लाथौ ३ ५, ११ शौ ४२, १४ व) <> विद्वत् (पृ २९३२ ८) इति पाभे ।
- ३) सङ्गु = सभा माथौ २ ३, ७, २ । पाप २, ६ २⁰ विद्वत् इति, अन्यतरत्र च सपा शौ १६ ४, ४ अह इति, ता १, ३, ७, ६ ७, २ भाष्य इति, प्रम १ ८३ रक्षोभ्य इति च पाभे. ।
- ४) पाभे पृ १०६१, ३ ।
- ५) पाभे पृ ६२६ ८, १०६१ ६ ।
- ६) = सपा तैआ ३, ७, १२, २ । तैआ २, ३, १ वावा १२५ ६ एनस इति पाभे ।
- ७) पाभे पृ १०६१ ३ (तु वैप ४, २२९१ f) ।
- ८) सपा शौ ६ ४, २ महव इति पाभे ।
- ९) ✓वह > वाहस- > -हसा इति शोध (तु म, पृ ९७७ ८ च) ।
- १०) नाप (प्रयोदस-मास- [यल-मास]) ।
- ११) सपा ०तये (माच ४ ३, १, २- वाथौ ९ ११, १८ च) <> ०पयाप (तैआ ३, १०, ७, १ वापथौ ८, २०, ८, १२ २७, ५ प्रम् च) इति पाभे ।
- १२) रथार्थे व प्र. उरसं. (वा ५, ४, २५, वैतु म [पं१] अहस-यति- = आदिरय इति कृसा तत आ- प्र इति) । पृ ६८ ८ अर्थे विरेप ह ।

<p>अंहु-> णिअंहीय(स् >)सी- -सी^१ वाठ २४, ९; क ३८, २. अंहु-भेदि- -चा.० लि ५, २२, १०. ?अंहुयवसे^१ जे ३, १०, ५. अंहु-र-> ✓अं(हु >)हृरि > अंहृरण, णी^१- -णात्^१ शौ ६, ९९, १; -ण्यः^१ वै १९, १३, १. अंहरि- -रि: क २, ७^५. अंकरत्तम.^१ लि ५, १०, २.</p>	<p>?अकरोत्तम.^१ शौ २०, १२७, ८. श्रअ-कर्ण^१- -र्णाः^१, -र्णात्^१ तै १, ८, ९, ३. ?श्रअ क(र्ण >)णी^१- -र्ण्या तै ६, १, ६, ७^५. ?अ-कर्ण^१- णिअ-कर्णक^१- अ कल्प^१- अ-कल्या(ण >)णी^१- -णी^१ लि ५, १३, ३; शौ २०, १२८, ८. अ कच, वा^१-</p>	<p>अ-कवारि, रो^१- अिकश्चिचल^१- -लम् पै २०, ८, ४^५. णिअ-करय-विद्^१- णिअ-का, ण > णा^१- अ-कार्य^१- -र्यः लिसा ३३, १८. अकुअयच्^१- -अयक् अ-कुप्यत्^१- -प्यन्तः^१ अिकुशली^१- -ली. ७^१ अ-कूपार^१- अ लच्छ- -च्छे पै १९, ३७, २. अ-कृत- -स: पै १९, ४४, ११-१५^१;</p>
--	---	--

- a) सपा. तै ६, २, २, ७ अन्तरा इति, मे ३, ७, १०
अन्तरा (सात, अन्तरा) इति च पाठे. ।
b) शोधः पाठे, च वैप ४, ८; द्र. ।
c) अंहु^१ इति स्वरः? यनि. शोधः ।
d) शोधः पाठे, च पृ ४४१ ८ द्र. ।
e) वैतृ. सा. [क्र.] अंहु- (भाप.) + मत्वर्थे नः प्र.
वा <भा/हृत् वा अंहु- + √रम् वेति ? ।
१) परस्परं पाठे. ।
२) अह्वारि- > वावि. यनि. द्र. । व्यु. कृते
पृ २२६४ पृ द्र. ।
b) = सपा. शार्थी ६, १२, २० । मा ५, ३२ प्रश्. ता १,
४, ७ शार्थी ६, २९; १२ प्रश्. च अह्वारिः इति पाठे. ।
१) शोधः पृ ८८९ f द्र. । सपा. शार्थी १२, १७, २
अकः उत्तमे (द्र. Ori. L. शी.); वैतृ. १४. उत्तमम् इति
इति पाठे. । १) विप (तच्छुल-): तस. उप. = खण्डित ।
२) सप्र. मास ५, ३, २, ७ अपरिभिन्नाः इति पाठे. ।
१) विप. (सोमकयणी- [गो-]) । तस. उप. = छिन्नकर्णा-
(द्र. काश. पाठे.) ।
३) सप्र. मास ३, ३, १, १६ अकर्णा इति, काश ४, ३, १,
१४ अनुपाष्टकर्णा इति पाठे. । २) शोध. पृ १०९६ g द्र. ।
०) विप. (कर्णरहित- वा विकलवर्ण- वा [अद्वयमे-
धीयाऽर्ण-]) । बस. । १) विप. (असदस- [इन्द्र-]) । बस. ।
०) कल्याणी (द्र. लि. शंपा. सात. शार्थी १२, २१, २)
इति पाठः? यनि. शोधः (द्र. पृ १०९९ a, B.W. P.W.
प्रश्.) ।
१) विप. (अवृत्तित- प्रचुर- [राधस्- प्रश्]) । तस. उप.
कृते पृ १०९९ ०, p, ११०० a च द्र. ।

- १) विप. (इन्द्र-सररती-) । तस. उप. पृ १०९९ p द्र. ।
१) विप (पुश्य-) । अगस-वल- इति शोधः (द्र. सपा.
अप १, ३६, ७) ।
५) पै २०, ४२, २ अकोविद्म् इति, कौसू ४६, ५५
अगसवलम् (शोधः वैप ४, २३ [द्र.] इति च पाठे. ।
१) विप. । उस. (द्र. पा ३, २, ३६) उप. त्वरः । यद्वा
मयूरव्यं-सकादित्वम् उरसं. (पा २, १, ७२) ।
१) अ-काणा- (द्र. Sch. सात. इति पाठः) ? यनि.
शोधः (द्र. पृ ७ m, ११८१ l; मास ३, ३, १, १६ च) ।
२) विप. (अनिष्ठाव- निरय- [आत्मन्-]) ।
१) विप. = लभ्यं विनैव इतस्ततः अटनशील- । नञ्
> अ + (कुह >) कुभि-> अकुभि- + (√अच् >)
अच्-> उप. अकुअयच्- (द्र. B.W. G.W. OBN ;
वैतृ. वं. सा. कुअयच्- इतीव पाठं मन्वानौ) । द्वि १ सत्
वा. किवि. । द्र. पृ ५४९ i ।
२) सपा. लि ५, १५, ७ अज्वज्जः [यत्र मूको. अहुअयन्तः
(< √कुम् 'आच्छादने') [द्र. संस्कृतैः टि.] >
इति पाठे. ।
३) नाप. (अन्तराल-दिर-) । पाठः ? *अहु- (=अकु-
[अन्तराल-]) + श्नी- (भाप. [भ्रिति-]) > यस.
*अहु-ओ- (द्र. मूको. कु^१ इति पाठे.) > -श्री- (द्वि १)
इत्यस्य वा *अहुश्री- इत्यस्य वा वावि. इति कृदा ररतः
शोधः द्र. ।
३) पाठे. पृ ९२८ k द्र. ।
०) विप. (नि सोम- [इन्द्र-, सलिल-]), नाप. (समुद्र-
[मा. प्रश्]) । तस. उप. <कु + वार- [यस] इति (द्र-
या [४, १८] प्रश्) ।

१५^१, २०, २९, २^१, -वात् पै
२०, ५९, १.
अ-रूपीव(ल>)ला^१-
अ-रूपप्रच्य, च्या^१- च्यम्^० तै छ,
७, ५, ३, काठ १८, १०, -च्या^०
मा १८, १४, वा १९, ५, २,
मै २, ११, ५
अ-कोविद- -वम् पै २०, ४२, २^०.
अ-कविहस्त^०-
अ-कन्या(व्य अ)द्- -व्यात् पै
१७, ३०, ३, ३४, ३.
अ-क्रि- -नौ ऋ १, १००, २
अ-क्रुज- -ज मै २, ९, ९^०
अ-कुरकार- राय^१
अ-कोडादा पै ९, ९, ९.
अ-ह्रिष्ट- -ष्ट पै ५ २८, ३.

✓अक्ष^१
✓अक्ष (व्याप्तौ), आक्षिपु^१
अक्ष^०- अक्षो मै ३, ११, ५^१
अक्ष(वरा)^१- -क्ष पै १८, २, ११,
-क्षा^१ मै छ, ५, ९, -क्षात् शौ २,
१४, २^०, आ-क्षात् काठ ८,
७, क ७, ४
अक्ष- -क्षा पै १८, ४, ४, १९, ३७,
५, -क्षात् शौ छ, १६, ५^०, -क्षेपु
पै १७, ४१, २, १८, ४, ५, -क्षै
पै १९, ९, ८.
अक्ष पराजय^०, अक्ष-राज^०-
अक्षा (अ-आ, घपु^०-
अक्षा(अ-आ) वापु^०-
अक्षन्^०- -क्षाणि^०, -क्षन्^० पै १९,
३६, १२, -क्ष्णो^० शौ १९ ६०

१^१.
अक्षर- -र पै १२, २, १^०, -रा
श्र १, ३४, ४^०, -रा शौ १३
३, ६^०.
अक्षर-पट्टि^०- ह्यत्^१ वाठ
९, २^१, क ८, ५^१, -पट्टि^० मै
१, ११, १०^०^१
अक्षि^०- -क्षि पै २०, ५०, ९,
-क्षिन्वाम् पै १९, ७, ९^०, १२,
१७.
अक्षो- क्षी पै १७, २९, ९,
-क्षीन्वाम् तै छ, ३, १६, १^०,
-क्षो^१ मा २१ ४८, वा २६,
६, १३-क्ष्यो तै छ, २, ५, ४^०,
५, ५, ९, २^१, शौ छ, २४, ३^०,
-क्ष्यो पै १, २१, ४, १९, १३,

^१ विप [हृपिरहिता, अट्टा- (अरण्यानी-), उपचारात्.]
कृष्टिका- देवता- वा]। तस उप हृपिरस्या अन्तीत्यर्थे
तद्विस्तः (तु वै PW. GW प्रम्, वैतु सा वस
इति ?)।
^२ विप. (भूमिकर्षणवीच-वापादिकर्मनिष्पाद्य- स्वयमेव
पच्यमान [नीवाराचोपधि प्रम्])। तस (वैतु, भा
[पभे] अ-यथावद उपेक्ष्य)। ^३ परस्पर पाभे ।
^४ पाभ. पृ ३७०७ ४४ ।
^५ विप (मिनावहण)। उप वस । ऋवि = हूर-,
हिमक- (वैतु सा = हृपण-, BL = आममान-)।
^६ विप (अर्च्य-, अर्चमण- [मर्त-])। तस उप
<✓कृ इति (हृ. द GG १ORV, वैतु विप
[अभिवन्-] इति च 'की [प्र] इति च कृत्वा PW GW.
प्रम् अम् - [✓कृ] इति, वै सा. <नम् + ✓कम्
इति स्व <सा/कम् इति च मन्वाना अत्रा- इति,
L.R अत्रतो इति शोधुक ?)।
^७ गभा मा १६, १३ प्रम् विवृ इति पाभे ।
^८ सभा मै ३, १, ८ आर्हिताये इति पाभे ।
^९ धा वेधने लक्ष्महरणे च वृत्ति ।
^{१०} पृ ४८१ ०४ । ^{११} = अक्षन्-अक्षि-, अक्षी- ।
^{१२} सभा. अक्षो <> अक्षो (माथी ५, २, १५, २०-
वेनाथी ३ १४ पाठ १, ३, २५ च) <> अक्षो <>

अक्ष्यो (तैआभा १०, ७० वीथी ३, २५ ८ वाथी १, १,
५, १९ च) इति पाभे ।
^{१३} नाप (रथ ॥ विशेष-)। वैतु या [१३, १३] प्रम्
<✓अम् इति (हृ. SEY ८५)।
^{१४} नाप (कपोलाऽस्थि विशेष [उ. वैप छ, १६ h])।
^{१५} तु W, वैतु सा <अक्ष- (वृत्तसारण-) इति।
पाभे पृ २६१६ ०४ । ^{१६} पाभे ११५७ ०४ ।
^{१७} सस अन्तोदात्त । ^{१८} नाप (कृत्)। पस ।
^{१९} परस्पर पाभे । ^{२०} = अक्षि- ।
^{२१} सभा. शौ छ ५ ५ अक्षोणि इति पाभे ।
^{२२} उदात्तनिःप्रतिस्वरः ।
^{२३} सभा शौ १९, ५३, १ अनुर इति पाभे ।
^{२४} B (ZDMG [४८, ६८१]) *रा इति शोध ?।
^{२५} *रा (= *राणि इति W. टि) इति सूको ?।
^{२६} नाप. (छन्दो विशेष-, इष्टका-भेद-तै)।
^{२७} सभा मै १, ७, ५ पक्ष्णय इति, तै १, ५, ३,
पक्ष्णय इति च पाभे । ^{२८} पाभे पृ १८७६ ४४ ।
^{२९} वैतु. या [१, ९] प्रम् <✓अम् वा <✓अम्
वेति ।
^{३०} सभा अक्षिन्वाम् <> अक्ष्यो इति पाभे ।
^{३१} पाभे. पृ १२९७ ०४ ।
^{३२} सभा माथी १, ३, ४, २३ अक्ष्यो इति पाभे ।

१९, २० ३६, ७, ८, -दशौ पं
१९, २१, ४, ४३, १, २०, ३०, ८,
६०, ८

अक्षी भग- ना

लि ५ २२, ४^४

अक्षि भू- भुर^४ मा २३,

२९, का २५, ६, ९, शौ २०,

१३६, ४

अक्षि-वेप- -पम् वै २०,

५०, ७

अक्षु->अक्षु जान- लाभ्याम्^४

अक्षु माला- लाभ्याम्^४

अक्षु- > अक्षणया^४ > अ,ण-

यावम्^४-

अक्षु- इयम् शौ ४ ९, १^४

अक्षु- वै १३, ७, १७

अक्षत- त्र ऋ ५, ७८, ९, १०,

१६६, २, वै ५, २०, ४^४, १७,

२, २, १९, २१, ९, ४०, १५
अक्षति- -तिम् वै १७, २८, ७^४,
२९, १०

अक्षत्र- -त्रम् वै १९, ३६, १२

अक्षये^४ शौ १९, ५२, ३, वै १, २०, ३

अक्षित ता- त^४ तै १, ६, ३, ३,

७, ३, ४, काठ ५ ५, ८, १३^४,

क ८, १^४, शौ ४, ५, ७^४, वै

२०, ४४, ३, -तम् मा १८ १०^४,

३८ २६^४, का १२, ४, ३^४,

३८ ६, १^४, तै १, ६, ५, १०, २,

४, १४, १^४, मै १, ४, २^४, ७^४,

शौ ३, २४, ४^४, ७ ८६ ६^४,

१८, ४, ३६^४, वै १, १०, ३, ४^४,

-या वै १६ ४३, ७^४, -तम्

खिता ३, ७, तै ३, १, १, ३^४,

मै ४, १२, ६^४, शौ ७, १७ २^४,

वै २०, २, ४^४

रक्ष क्षिति- -तये वै २०, ४१, ४,
-ति का २, ३, ८^४, तै ४, ७, ४,
२^४, मै २ ११, ४^४, काठ ५ ५^४,

१८, ९^४, क २८, ९^४, -तिम् मै

४, ९, २७^४, वै ५ २८ ८^४

अक्षीयमाण- णम् ऋ ३, २६, ९^४,

वै २०, ४, १

अक्षुध्य- -ध्या

अक्षेम- -सम्

अक्षोयुक्का- क मै १, ४, ११,

६, ४, ५ ११, ३, २, ७, ४, १,

१३, काठ २०, ७, २५ ५,

२८ १, ३१, १०, क ३१, ९,

३७ ७, ३९ २, ४४, १, ४७,

१०, -का तै ७, ४, ११, २,

५ १, १, मै ३, ८, ६ ४, २ १४,

काठ ३३ ३

अक्षौररसमलपठु^४

- १) सपा अक्षीभग <> अक्षिभुज (शाभौ १२, २४, २ प्रश्न [यत्र वैप छ यनि शोध च] इति पाठे ।
- २) शोध पृ २९५१ p ६ ।
- ३) भाप (अक्षि-स्फुरण) । पम ।
- ४) परस्पर पाठे । ०) तु पृ ४८२ d ।
- ५) विप (अक्ष- [मरताम्]) । १) WAG (२ २८b, ५५ d) अक्षणया यावम् - > नैप्र यनि इति, सा [पक्षे] पूर अक्षु [प१] इति^४ ।
- ६) सपा वै ८, ३, ८ अक्षौ इति पाठे (तु पृ १३ f) ।
- ७) सा शौ २०, ३४, १६ अस्मत् इति पाठे ।
- ८) सपा आपम २ १३, १७, १८ अक्षित इति पाठे ।
- ९) सपा अक्षत <> अक्षित इति पाठे ।
- १०) सपा अक्षत <> अक्षितम् इति पाठे ।
- ११) उप भाप < ✓क्षण् । १२) विप । बस ।
- १३) सा W अ + १क्षय- [आप] इति । < अक्षि- (अक्षि ह्य- [काम]) इति मतम् (तु पृ २१५-६) । पपा मूरो आ क्ष इति^४ । सपा तैमा ३ १५, १ मृत्युवे इति पाठे ।
- १४) सपा अक्षित (गोत्रा २, १, ७ माभौ १, ४, २, १२ प्रश्न च) <> अक्षितम् (आपम २, २०, १ प्रश्न च) <>

- अक्षिति (आभौ १, ११ ६ प्रश्न च) इति पाठे ।
- १) सपा. अक्षितम् <> अक्षिति इति पाठे ।
- २) सपा तै ३ २, ६, २ अस्मत् इति पाठे ।
- ३) सपा शाभौ ५ ८, ४ या ५ ११ अक्षितम् इति पाठे ।
- ४) सपा अक्षितम् <> अक्षितम् <> वै २०, ४१ ४ महान्तम् इति पाठे ।
- ५) सपा आभौ ४ ११, ३ प्रश्न अक्षीयमाण इति, तैमा ३, ७, ६, ११ अक्षिजपया इति च पाठे ।
- ६) अक्षित इति BKA रोप ।
- ७) = सपा आभौ ६, १४, १६ आपम २ ११ ३ या १२, ११ १ शौभौ ९ २८ ३ शाशु १, २२, ७ अक्षितम् इति पाठे । ८) ०ति इति शोध (तु पृ १७० f) ।
- ९) वैतु वै सा विप (उवाच्याय) ।
- १०) सपा. द्विभौ ६ ७, ८ द्वि १, २९, १ अनइया इति पाठे ।
- ११) ✓क्षिप > क्षेप - > पम् इति शोध (तु मूरो, सत्य वागीकार- इत्यस्य धृतिय) ।
- १२) शोध पृ १४ d । BKA अक्षोरसमलपठु इति शोध १ ।

अभिलेखी शी २०, १३४, ६.
 अ-खात- तस्य पै १९, ५४, ९
 अ खि(द>)डा^० - डा^० काठ २९
 ५^०, ३२ ३^०.
 अखित-यामन्-
 अ-यात- तस्य पै १८, १४, ४
 अ गदु डा^० - दस्य ऋ १०, ११, ६^०,
 शी १८, ३, ५५१^०, पै २०, १४,
 १^०, - दाम पै १९, ४४, २^०,
 - पै पै २०, ५५, ३.
 अगाम^० पै १९, ३१, १०
 अगमानमिमपय पै २०, १३, ६
 अ-यातमित्त^० - नितम् काठ २५,

१०^०, क ४०, २^०.
 अग(S)स्ति^० - स्तिम् शी ४, २९, ३
 अगस्त्य^० - सत्य सि २, १, ७^०,
 - सत्यस्य पै २०, ५८, ८
 अगस्ती^० - स्ती पै ८,
 १०, ७
 अ-गिरौ(रा-जो)कस्^०-
 अ-गो कथ^०-
 अ-गोथ^० - अ-गोथ जा १, ४४,
 ११
 अगुं-> अगु(अ-गु)द^० - गवा
 अग्नि(वप्रा)^० - गव^० पै १७, २,
 १०, ४, ७, ६, ९, ४०, १०,

१८, २३, ३, २८, १, १३,
 ५०, ११, २० २८, ५, ६, ३३
 ५;-प्रय.०, -प्रयेना ४, ७^०,
 का ४, ३, १^०, तै १, १, ८, १^०,
 २, २, १^०, ४ २, ५, ६^०, ६, १,
 २, १^०, मै १, २, ३^०, ६, ३^०,
 २, ७, १४^०, ३ ६, ४^०, काठ २
 २^०, ७, १४^०, २३ २^०, ४
 ६, ३^०, शी ७, १२, १^०, पै
 १७, १९, ४^०, ४१, ५, १८, ५,
 ४^०, १९, २०, ५, ४५, १^०, ५,
 ४, ५०, ६, २०, ४१, ९, -या
 मै ४, १०, २^०, -गुणा १०

१) पृ २००३ ८३ । पृ ४९६ सस्य अ-सिद्धिसु-
 इति नेत्रम् ।
 २) विग (अदीना-प्रया) । तप < स्विद्+रक्
 प्र (पाठ २, १३) । ३) 'किं' इति तै ।
 ४) अखित्ता इति सात ।
 ५) सया मै २, ७, १६ अखित्तनपत्र इति, मा १३,
 ३० का १४ २, ४ मास ७ ५, १, ८ अखित्तनपत्रा. इति,
 वैश्री १८, १८ १ अघोर इत, आपथी १६, २५, २ दिश्री
 ११, ७, ४० अघोर इति च पाठे ।
 ६) विग (अखित्तन-मन [अघ-]) । वम ।
 ७) विग, माप (आरोम्य- [तै ५ ७, १३, १ प्रथ]) ।
 ८) सया तैसा ६ ४ २ अगुम् इति पाठे ।
 ९) सया शी ६, ७, १, १ सुदुतम् इति पाठे ।
 १०) = सया कथी २५, ९, १५ आगथी ९, १८, १२ माथी
 ३, ५, १० । तैसा ३, ७, ३, ६ आथी ३ १०, ३१ आपथी
 ९, ४, १ अगुम् इति पाठे । ११) अघ-> -घम् इति ।
 १२) विग पु श्री (पु, अ-दु-वरी-) । टा कर्मणि प्र ।
 १३) सया मै ३, ८, ९ अग्निभ्याम् इति पाठे ।
 १४) स्या (अ-घ) ।
 १५) सया. सिधा २, १० अगुनि इति पाठे ।
 १६) श्री कटु < अ गाम्प- (शु पा २, ४, ७०) ।
 १७) विग (अ-ग) । तस्य ग्य पूर गिर-> गृ इति
 ग GW, गिर-> गृ इति LR OR^० HL GRV ।
 १८) विग (इ-द) । टा. पूर गो- = रुदि इति
 प्र ष, GPV [१०] = प-रु- इति भावि ।

१) विप अगुनीय- इन्द्र- अग्नि, सदिनु [या ११,
 १६] । तस 'कृत्योक-' (पा ६, ३, १६०) इति प्राल
 अन्तोदासस्य अश्वार- उस (शु अ-जोप्य- प्रथ) ।
 २) विप (अग्नि- [अ-] वेष ४, १०८ d, १३३ f) ।
 सया माथी २, ५, ५, २० अघ्यात् इति पाठे ।
 ३) स्यु ? । < अग्नि- [अ-] इति माथ [२, २, ३
 प्रथ] । अ- वा अ-प्र- वा + नी इति या (७ १४)
 अ (< √इ) + ग् (< √अप् वा √इ वा) + नि
 (< √नी) इति शा ३४७ णि (शु या) । अ (< नन्) +
 √क्त्वा इति स्यात्पाठोऽपि (तु या) । शेष पृ १८] इ ।
 ४) = सया. ता १, ४, १५ आथी ५, ३, १५ प्रथ वा
 तै १, ३, ३, १ मै १, २, १० प्रथ अग्ने इति पाठे ।
 ५) = सया मास ३, १४, ६, ११, १२ कथी १०,
 ८, ५ प्रथ । मा ११, ६६ का १२, ७, १ प्रथ मा ६, ६,
 १, १५ आथी १६, ८, १३ प्रथ अग्निम् इति पाठे ।
 ६) = सया तैसा ३, २, ८, ३ माथी १, २, १, १८ ।
 १, २० का १, ८, २ मास १, २, २, ४ कथी २, ५ १५
 आपथी १, २, ४, ५ अग्ने. इति पाठे ।
 ७) सया मा १२, ७० का १३, ५ ११ काठ १६, ११
 माग ७ २, २, १२ अग्निभ्याम् इति पाठे ।
 ८) अगुम् इति शेष (शु सया आथी ५, १८, १^०
 पाठे) ।
 ९) सया पै २०, ३०, ६ अघ इति, काठ ४०, ५
 कथी १६ ३४, ४ दिवा इति, कथी ६, २, ४ दिवा
 इति च पाठे ।

८, १०^a, तै १, ४, २७, १^a, ६
 ५, ८, ४^a, मै १, ३, २९^a, ४,
 ७, ४^a, काठ ४ ११^a, क ३,
 ९^f, -ग्नि ऋ ३, ५, ५, ६,
 १६, १२८^a (१०, ८७, २३,
 १८७, ३), ८, ५६, १५^a (१, ४५
 ४), १०, १६, ११^b, ४५, ८,
 १८७, ५^a, खि २ ६, १, १८, ४,
 ५ २९^a, ९, ९^a, ११, १३^a, खिसा
 ३ ३, २६, २०, २७, ११,
 २२ ८, मा ५ ९^a, ११२ १८,
 २१, २५, २९, ३३, ६९, ६५^a,
 का १६, ५, २४^a, २१, ४, १५^a,
 १^a तै १, २, १२, १६, ३, १४, ४^a,
 १, ५ ११, ४^a, २, ४, ८^a, ७, ५,

१२, २१^a, ३, २, ५, ४^a, ४, ७,
 १४, २१^a, ५, २, २, ४^a, ६, २, ७,
 २^a, मै १, ६, २^a, २, १२,
 ६^a, ४, २, ३^a, १२, ४^a, १^a,
 काठ १, १२^a, २, ९^a, १४^a,
 १५^a, ४, १४^a, १^a, १६^a,
 १^a, ६, ९^a, ७, १६^a, १७^a,
 ८, १०^a, १^a, १६^a, ९, २^a,
 १२, १४^a, १५, १२^a, १६,
 २^a, १^a, ३^a, ८^a, ९^a,
 १०^a, ११^a, १४, १५^a, १६,
 १७, २०^a, २१^a, १^a, १८ १^a,
 १९^a, १९, ३^a, १^a, ११ १^a, १^a,
 १० १^a, १^a, १४^a, २०, १^a,
 १४^a, १५^a, १^a, २१, १४^a, २५,

६^a, ३२, १५^a, १^a, ३४, १९^a,
 ३५, १^a, ४^a, ३७, १^a, ३८ १२^a,
 ४०, ३^a, १^a, १०^a, १^a, १३^a,
 १४^a, ४५, १३^a, क १, १२^a,
 २, ३^a, २२, ७^a, कौ १, ४९^a,
 ९०, २, ११७^a, ११८^a,
 ३, २, १३^a, १^a, जै १, ५ ५^a,
 २, २, ८^a, १^a, ४, १४, ८^a, शौ
 १, ३३, १^a, ५ २७, ३^a, ५^a,
 ६ ३४, ५^a, ११६, ३^a, ८,
 ३, २६^a, १२ २, १६^a, ३,
 ४३^a, १३ २, ४६^a, १२, ६, ७^a,
 १०, ४^a, वै २, १, ३^a, १७, २,
 १०^a, ३, १, ६, १, ७ ४, ५, ८, ३,
 १४, ७, १५, ५, २१, १, २९,

- a) = सपा. मास ४ ४, २, १५। अग्नाइ इ पृथ्वीवन् >
- का ८ ६, ३ काश ५ ४, ४, ११ अग्ने वाक्पुत्रि इति पाभ ।
- b) = सपा आश्री २, १९, २९ । तै २, ६, १२, ४ तैमा २, ६, १६, ० आपथो १२, ३, ११ अग्ने इति पाभे ।
- c) सपा तै ४, २, ५, २ तैमा ३, ७ ८ १ उद्योति इति पाभे ।
- d) खिसा २९ २९ अग्निम् इति पाभे ।
- e) सपा मै ४, १०, ३ अग्ने इति पाभे ।
- f) जुं इति स्वर १ खिसा ३३, १६ अग्रयम् इति पाभे ।
- g) = सपा माश ३ ५, १, ३२ काथी ५ ३, २३ । मै १, २ ८ प्रम् माथो १ ७, ३, १९ वाथो १, ६, १, २१ अग्ने इति, का ५ ३, २^a काश ४ ६ १, २० अग्ने इति पाभे ।
- h) सपा ऋ २, ३५, ४ अग्ने इति पाभे ।
- i) = सपा आपथो ९, १३, ११ प्रम् । सङ्ख्य माथो १ ३, ४ २३ यम इति पाभे ।
- j) सपा ऋ १०, १२ ८, ६ शौ ५ ३, २ अग्ने इति, वै ५ ४, २ अग्ने इति पाभे ।
- k) अप्सुयोनिर्वा अग्नि > सपा मै ३, २, ० प्रम् आपो वा अग्नेयोनि इति पाभे ।
- l) सङ्ख्य पाठ १ शोध पृ २०३७ ग ६ ।
- m) सपा मा २७, १३ का २९, २, ३ प्रम् अग्ने इति पाभे ।
- n) सपा ऋ ५ ४३, ७ तैमा ४, ५ २ अग्निम् इति पाभे ।
- o) सङ्ख्य सपा तै १, १, १२, १ तैमा ३, ३, ७, ५ अग्ने

- इति पाभे ।
- p) एकरय सपा तै १, ५, १० ३ प्रम् आपथो ४, ४ ५ माथो १ ४, १, १३ अग्निम् इति पाभे ।
- q) = सपा आपथो ४, ५, ३ माथो १ ४ १, २, ११ ऋ ५, २८, ५ शौ १२, २, १८ माश १ ४ १ ३८, ३, १० तैमा ३ ५ ३, २ आथो १, २, ७ प्रम् अग्ने इति पाभे ।
- r) सपा मै १, ६, ११^a, ३, १, १, २, ९ अग्रयम् इति पाभे ।
- s) = सपा आथो ५, १९ ३ आपथो १४, १७, १ १ मै ४ १२, ४ शौ २, १३, १ आपम २, २, १ दिष्ट १, ३, ५ अग्ने इति पाभे ।
- t) सपा क ४८, ५ वायु इति पाभे ।
- u) सङ्ख्य = सपा. तैमा २ ७, ८, २ । ऐआ ५ १, १ वाग्देवी इति पाभे ।
- v) पाभे पृ १३९४ / ६ ।
- w) सपा तै ७, ५, १६, १ नादित्य इति पाभे ।
- x) सपा ऋ ८, ७, १, ४ शौ २०, १०, ३, १ अग्निम् इति पाभे ।
- y) सपा ऋ ९, १०, १, ५ इन्द्र इति पाभे ।
- z) पाभे पृ २२४४ / ६ ।
- aa) सपा वै १, २५, १, १४, १, २ वामा १३१ १३ इन्द्र इति पाभे ।
- bb) सपा मा २७, १४ का २९, २, ४ अग्निम् इति पाभे ।
- cc) अग्निम् वृषोत्तु > शोध पृ ३१५६ ग ६ ।
- dd) सपा वै १७, ३१, ५ अग्निम् इति पाभे ।
- ee) सपा वै १७, ४०, ३ अग्ने इति पाभे ।

१०, ३०, ४, ७, ३१, १, ०,
 ६, ९^०, ३३, ४, ६, ८, ३४,
 ५, १०, ११, ३६, २, ३८, ४,
 १८, १, ८, ५, ७, १, ०-४,
 १२, ७-१०, १३, १, १६, १,
 १०, १७, ७, ८^०, ९^०, १९,
 ८, २०, २^०, २५, ६, ०८, ५,
 २९, ३, ३२, १३, १९, १, १३,
 १५, ४, ३, ६, ८, ११, ८, १,
 ८, ९, ४, १०, ६^०, ९, ११, ७^०,
 १२, ७, १०^०, १२, १३, १४, १,
 १५ १२, १८, १३^०, २१, १२^०,
 १५, १, २३, १५, २५, १, ०,
 १२, १३, १४, २६, १, २८,
 ४, २९, १, ३०, १, ३३, ६,
 ३५, ४, ६, ११, ३६, ५, १,
 ३७, ११, ३८, १४, २९, १०,
 ४१, ७, १०, ४३, १०, ४४,
 २३, २३, २४, ४५ ४, ४७,

५, ६, ४८, १२, ४९, ३, ५१,
 ६, १५, ५३, ७, २०, ०, ६, ३,
 ९, ६, १, ८, ६, १०, ४^०, ६, ७,
 ११, ६, ७, १२, ५, १३, २, १४,
 १, १५, ६, ८, १७, २, ६, १९, २,
 २२, ५, २६, ५, ३२, ८, ३६, १०,
 ३७, ६^०, ४२, १, ४३, ७, ४७, २,
 ४९, १^०, ५१, २, ५३, ७^०,
 ११, ५४, १०, ५६, ४, ७,
 १०, ६०, ७, ८, १०, ६१, ०,
 ९, -मिना वे १७. २४, ०,
 १८, १७, ९, १९, ६, ४१, ८,
 ९, २०, १४, ६, ४७, ९, ५०,
 ३, ५२, ४, -मिन्सु ऋ १
 ०३, २०^०, ४५, [४ (८, ५६,
 ५)], ३ ३१, १५, ५ ४३,
 ७^०, ७, १, १^०, ८, ७१, १४^०,
 ८४, ५^०, १०, ९, ६^०, १२१, ७^०,
 १२६, ५^०, लि ५, ७, ४, १७^०,

मा ११, ६६^०, १८ ५१^०, २७,
 १४^०, २५^०, का १२ ७,
 १^०, २०, ३, १^०, २९, ३,
 ४^०, ४, ३^०, तै १ ५, १०,
 ३^०, ६, ८, ३^०, छ, १ ८, १^०,
 ६^०, ९, १^०, १०, २^०, ७, ११,
 १^०, ५, ४, १०, १^०, मै १, ४
 १^०, ५^०, २, ७, ७^०, १२
 ३^०, ६^०, १३, २३^०, ३ १, ९^०,
 ४, ४^०, छ ९ १०^०, १३, ६^०,
 काठ २, १४^०, १६, ७^०, १८
 १५^०, १७^०, १९, १०^०, २२
 १^०, ३२, ७, ३५ २^०, १८^०, ३६,
 १३^०, ४०, १^०, ४२, ४^०, ४३
 ६, २^०, ६, १८, १^०, ७, ११
 २^०, ८, २, ७^०, २० १०^०, १^०,
 वै ३, ३८, ५^०, १७, १, ६, ०,
 १०, ३, १, १०, ४, १४, १, २०,
 ८, ९^०, १०^०, ३१, ५^०, ३३,

- ५) सपा शी १२ २ १९ अग्नी दति पाभे ।
- ६) शी १३, १ २९ अग्नि दति पाभे ।
- ७) पाभे पृ २७५७ ० द ।
- ८) सपा शी ६, २०, ७ पाणुषाना (स३) इति पाभे ।
- ९) सपा शी २०, १ अग्ने इति पाभे ।
- १०) सपा शी १०, ३, १ अयमा इति पाभे ।
- ११) सपा शी ११, १ अग्ने इति पाभे ।
- १२) सपा ऋ १०, १८७, ३ वृषा इति पाभे ।
- १३) सपा शी १४, १, ५१ अहम् दति पाभे ।
- १४) पृ ८३२ ० द ।
- १५) = सपा तैना २, ५, ८, ६ आपथी ८, ८, ७ । मै छ १०, ४ आप इति पाभे ।
- १६) पाभे पृ १०२१ १, १३५१ १ द ।
- १७) पाभे पृ ३७११ १ द ।
- १८) गपा जैथ्रीका १९ अग्नि इति पाभे ।
- १९) पाभे पृ ३७११ २ द ।
- २०) अगा की १, ५, २, ५९४ प्रथ अग्ने दति पाभे ।
- २१) पाभे पृ १९८ ६, २४७० १ द ।

- २) पाभे पृ ११९ ० द ।
- ३) (अग्निष्- >) अग्निष् (स१) इति ० शोभ प्रस्ताव. (तु शाथी १०, १, ११ टि) ।
- ४) पाभे पृ ३७१० ७ द ।
- ५) = सपा मास ९ ४, ४, ३ काथी १८, ९, १६ आपथी १६, १७, १, १७, २३, १ । शी छ १४, ६ अहम् इति पाभे ।
- ६) पाभे पृ ३७११ ४^० द ।
- ७) पाभे पृ ३७११ ४^० द ।
- ८) सक्तृ सपा मा ११, ७६ का १२ ७, ११ मास ६ ६, ३, ९ अग्नी इति पाभे ।
- ९) गपा तैना छ, २०, २ रट्ट इति पाभे ।
- १०) तैना २, ४, ५ ७ अग्नी इति पाभे ।
- ११) पाभे पृ ३२२९ ६ द ।
- १२) अग्निष् इव इति पाठ > छन्दस अग्निष् व इति यदा अग्निष् इति स्यादिति षाग [३, ७१] ।
- १३) सक्तृ गगा शी १२, २, १० उक्थयम् इति पाभे ।
- १४) पाभे पृ ३७११ ४^० द ।

५, ३५, २, १८, ४, ८, ८, ८^३,
 ९, १, ३, ५^३, १७, ५, १८,
 १०, २०, १, १९, १, १०, ८,
 ९^०, ४६, ४, २०, १३, ५, १४,
 ७^०, ८, ९, १८, ३, २३, ८, २३,
 ४, २६, १, २७, ३, ५, ३०, २, ३,
 ३२, ३, ८, ५१, ३, ५७, ५,
 -ग्नी वै १८, १९, ६, ७, ९, १०,
 ११, -ग्नीव वै १७ ३०, ४,
 -ग्ने ऋ ६, १५, १५^०, १०, २१,
 [६(१, १६, ३, ८, ३, ५)] ८७,
 [२३(६, १६, २८)] १२८ ६०,
 का ८, ६, ३, तै १, १, १२, १६,
 ३, १, ४, ४^३, मै १, ३, ३८^३, २,
 ७, ८, ३, ३, २, १, ४, १०,

२, १, ३, ३, काठ ४, १२, ३, १,
 ९, १९, १, ३, १६, १७^०, ३०,
 ८, ३, ३, ५, २, ५, ५, ३, ३,
 १, १, ५, ३, ३, ८, ४, ४, १०^०,
 सौ ५, ३, २, १^०, ७, ११५ १^०,
 १०, ६ ३५^०, १४ २, १^०,
 १, १८, ७, १^०, १९, ७, १, २०,
 ८, ७, ४८, १, -ग्ने ऋ ५ २८,
 ५^०, १०, ८५, ३८^०, १२२, २^०,
 खिसा २९ ४५, ४८, मा १२
 १५^०, १३, ४७^०, २७, १३^०,
 ३४, १७^०, का १३, १, १६^०,
 १४ ५, १, २९, २, ३^०, ३५ ४,
 १५^०, तै १ ३, ३, १^०, १४ ४^०,
 ५ १०, १^०, २, ५, ८, ६^०,

१२ १^०, ६ १२, ४^०, ३, ३,
 ३ ८, १^०, ४, १, ८, १^०, ९, ३^०,
 मै १, २, ८^०, १२^०, ७, १^०,
 २७ ८, ३, ३, ८, ५^०, ४, १०,
 ३^०, १, १, १, १, १, १,
 ५^०, काठ १ ११, २, १३^०,
 ८, १४^०, ९, २, ३^०, १२ ४, १,
 १५ १३^०, १६ ८^०, ३, १७^०,
 १८, १७^०, ३०, ८, ३, ३, २, ३,
 १५^०, १, ३, १२^०, ४०,
 १३^०, क १, ११^०, ३, ३,
 १०^०, ३, ४, १२^०, ३, ३,
 १, ६, ८, १०००^०, तै १, ७,
 ६^०, ३, १, १, १, १, १,
 ६, ११२, १^०, १० ४, १^०,

- १) सपा ऋ १०, ३५, ४४ शी १४ २, १७ विभे ।
- २) सपा शी ६ ३९, २ इन्द्रम् इति पाभे ।
- ३) सपा अग्निम् <> अग्ने इति पाभे ।
- ४) सपा हा ५ ८ ६, १५ ५, १८ अति पाभे ।
- ५) पाभे पृ ३७११ ग द ।
- ६) पाभे पृ ३७११ अ द । ७) पाभे पृ ३७११ ० द ।
- ८) सपा मागी १ ८, ४, २५ अग्नि इति पाभे ।
- ९) सपा ऋ ३ २९ १६ ह्येत इति पाभे ।
- १०) पाठ १ अग्ने इति शोध (तु सपा ऋ १० १, १ प्रथ [१५ ४, २६ १३] द) । ११) पाभे पृ ३७१२ ० द ।
- १२) सपा की २, ३३२ अग्ने इति, ऋ १० ११, ५ चिन्ता इति च पाभे ।
- १३) पाठ १ (तु केचन सूत्रे, ऋ १०, १२०, २ च अग्ने इति सर्वनिपात पाठ) ।
- १४) अग्ने इति शोध (तु सपा ऋ १०, ८५, ३८ प्रथ) ।
- १५) = सपा आपम १, ५ १, ८, १३ पाथ १, ७, ३ शीव ७ ८ १० । माथ १, ११, १२ अग्ने इति पाभे ।
- १६) = माथ १ ११ १२ (यत्राग्नि शोध द) गृह २ अग्ने इति शोध (तु सपा ऋ १०, ८५ ३८) अथय १० ० द । १७) पाभे पृ ३७११ ० द ।
- १८) सपा शी १०, ६, १५ अग्ने १ इति पाभे ।
- १९) पाभे पृ १५८० १ द । २०) पाभे पृ ११३८ १ द ।

- २१) पाभे पृ ३७११ म द । २२) पाभे पृ १५८८ ० द ।
- २३) पाभे पृ ३७१० ७ द ।
- २४) सपा मागी १ ६, ३, ९ । आगी २, ५, ३ अग्ने इति पाभे ।
- २५) पाभे पृ ३७११ ० द ।
- २६) पाभे पृ ३७११ ० द । २७) वैतु पवा ० अग्ने इति ।
- २८) सपा मा १२ ४४ का १३, ३, १५ तै ४, २, ४ काठ ३८, १२ मास ६ ६ ४, १२ यज्ञे इति पाभे ।
- २९) पाभे पृ ३७११ ० द ।
- ३०) पाभे पृ ८११ ० द ।
- ३१) पाभे पृ ३७११ ० द ।
- ३२) = सपा मागी १, ८ ४, ३६ माथ २, ४, ५ शीव ४५ ११ । ऋ १०, ५९, ५ प्रथ मास ६ ६, ४, १२ आपगी ७ ६, ५ मागी १, ३, ३, ४ या १०, ४० ह्यम् इति पाभे ।
- ३३) सपा ऋ २, ७ ३ अतु इति पाभे ।
- ३४) पाभे पृ १५९९ ० द ।
- ३५) सपा ऋ ५, २६ ३ कठ १ ११ कवे इति पाभे ।
- ३६) सपा ऋ ३, २९ १६ ह्येत इति पाभे ।
- ३७) पाभे पृ ८०० ० द ।
- ३८) पाभे पृ ७६३ ० द ।
- ३९) पाभे पृ ३७११ ० द ।
- ४०) सपा अथम ७ ००, १३ प्रथ ग्नु भागाम् इति पाभे । वैत ४ २७५०/६ शी वयन्गीथ द ।

अग्नि तपस्^a-
अग्नि तपत्^b-
॥अग्नि-तेजस^c- सख्य काठ ८,
१२, क ७, ७.
१अग्नि दग्ध^d- रघानाम्^e खि ३,
२१, २, ५ २, २
†अग्नि-दग्ध^b-
†अग्नि वृत्^f-
अग्नि-धान- -नात् पै १७, ३९,
४, -नाभि पै २०, ३३, ५, -ने
पै १९, १३, १५†
अग्नि-नुक्त- ज्ञानाम्^g
अग्नि नेत्र^h-
अग्नि पवमानⁱ- > आग्निपात्रमा
(न >) नी^j- नीभि तै १, ५ ७,
३^k, -न्याम्^l काठ २१, ५,
क ३१, २०
॥अग्नि-मूव- -मति^m मै ३, १, ४,
४, ४, ७ ७ⁿ, ४, ५, २, ८, ५,
-सते मै १, ८, ८^o
अग्नि-मूव, वृह- -रहानाम्^p खिसा

२४, २, ३६ ६
अग्नि रुद्ध- द्वागाम्^q पै १९, ६,
१४, ४१, ८^r
१अग्नि वृत्- ॥वृति^s तै ५, १, ३,
२, ६ १, ८, ३, २, ९, ३, ६, ३, २,
-॥वृते^t तै २ २, ४, ६, ७
अग्नि वासस^u- -साः पै १७, ३, ०
अग्नि वीशिका- काठपुष्टि १६
अग्नि (स्तु >) ष्टुत्^v-
॥अग्नि- (स्तो >) ष्टोत्^w- मा पै
१७, २९, १४, -मै पै १७, २९,
३, -मौ सठ ३३, ३
॥अग्निष्टोम-साम्^x-
१अग्नि होत्र- -त्रा पै १९, १०,
७
॥अग्निहोत्र तप(न >) नी^y-
अग्निहोत्र ब्राह्मण- मैपुष्टि १,
८, षाठपुष्टि ६
॥अग्निहोत्र हव(न >) णी^z-
अग्निहोत्र-हुत्^{aa}-
अग्नि ह्व- -रव्य मै १, ३, ३५^{ab}

अग्नी^{ac} काठ ४ १५†
अग्नी(ग्नि इ)ष्^{ad}- -ग्नीत् मै ३,
८, १०, -ग्नीत् काठ २५,
५
आग्नीध्र^{ae}- -धात् स २, ३६, ४^{af}
अग्नी पलंक्षी^{ag}-
१अग्नी पो(<सो)म- -मा शौ ६,
९३, ३^{ah}, पै १९, १४, १५^{ai},
-मा ष १, ९३, ३, पै १९
०१, १४†, -माभ्याम् मै २,
१, ४, पै १७ १८, ९, -मौ शौ ८,
९ १४^{aj}, पै १९ १४, १^{ak}, -मौ
तै ३ ५, १, २, मि ४, १०, १,
१४, १८, -मौ पै १९ ८, ५,
२८ ११^{al}
रक्षणी पोसु- -मौ शौ ६, ६१,
३^{am}
अग्ने(ग्ना-इ)न्म^{an}- > आग्ने- >
॥आग्नेन्त्री-
अग्नु(ग्नि उ)पस्थान- मैपुष्टि १,
५

^a) विप (अर्क- [=रदिम])। वस उप भाप । आबु-
दास (पा ६, २ ११९ [उ उर चक्ष- प्रश्])।
^b) विप । सस अन्तोदात्त (पा ६, २, १४७)।
^c) वस समानान्तपृ ट् प्र । ^d) तुम पूव. स्वर ।
^e) पामे पृ ३७१४ ऋद्र । ^f) विप (यज्ञ-स्तु)। वम ।
^g) विप (देव)। वस उप "नेतृ- + अर् प्र (पावा
५, ४, ११९)।
^h) मलो कस (तु टि आग्नेयपावमानी-, वैतु भा
देवताद्भ इति)। ⁱ) = आग्नेयपावमानी-।
^j) पामे, पृ ३७१४ ऋद्र । ^k) पामे पृ ३७१४ ऋद्र ।
^l) सवा. अग्निमति <> अग्निवृत्ति इति पामे ।
^m) सपा. अग्निमते <> अग्निवृत्ते इति पाथ ।
ⁿ) "मौ रुद्रा" ("ग्निर् अवरु इति BKA) इति व्यरत
इव पाठ ^o) यनि शोध (तु मूको पूर्व स्थल च) ।
^p) विप (पृथिवी)।
^q) नाप (एकाह-विशेष)। उस उप. अधिकरण कृत ।
^r) नाप (यज्ञायज्ञियसाम विशेष, [उपचारात्]।

कतु विशेष-)। वम ।
^s) वस समानान्तपृ ट् प्र (पा ५, ४ १०३)। एवम्
पृ ३५, शोध इष्ट । ^t) नाप (स्थाली)। कास ।
^u) नाप (यज्ञोत्करण विशेष)। कास ।
^v) विप । वस । ^w) पामे पृ ३७१४ ऋद्र ।
^x) पृ ८२६ ऋद्र । ^y) नाप (ऋत्विग् विशेष-)।
तै पवा अवग्रहो नान्यत्र । ^z) विप [अग्नीस्त्वग्निम्
(याग-ऋत्विग्)]। नाप (अग्नीस्त्वग्निम् [मा ८, ५९ प्रश्] ,
आग्नीध्रपुण्डर्य अग्नि [मै ३, ९१ प्रश्])।
^{aa}) आ आग्नीध्रात् इति च्छद [(तु रात्र होश्याद्
आ, पोश्याद् आ प्रश्. वैतु पवा प्रश् एवमेव पदमित्ति)।
^{ab}) देवताद्भृतीयस्य उभ स्वरस्य प्रतिषेधे (पा ६, २,
१८२) अ जोदात्त ।
^{ac}) पामे पृ १२६७ ऋद्र । ^{ad}) पामे पृ १३०२ ऋद्र ।
^{ae}) सपा अग्नीपोमौ <> अग्नीपोमौ इति पामे ।
^{af}) सपा आग्नी ६ २३, १ अग्नीपोमा इति पामे ।
^{ag}) पृ ३६ शोध इष्ट ।

कम्प्रे(मिण)ए^०- घम्^०
 ?अम्नेष्ट प २०, ५३, ७
 अम्, प्रा^०- अम्^० ऋ १०, ८५, १९०,
 १०३, ८^०, मा १७४०^०, का
 १८४, ८^०, तं २, ३, १४, ५१^०,
 मं १, १, ४^०, २, ७, १६^०, ४
 १२, २^०, कठ १० १-१^०,
 कौ २, १००६^०, सौ ७ ८६
 ७^०, १८, १, ४^०, वै १७
 ३६, १०, १८ ३, ३^०, २०, १,
 १, - १, -प्रा वै २, -५ १२,
 -प्रा^० ऋ १०, ८५, ३८^०, मा ३१
 १७^०, तं १, १, ५, १^०, २,
 ४, १४ १^०, ४, ६ ४, ३^०, ५,
 ७, ४, ३^०, मै १, ६, ७^०, २, २,
 ७^०, काठ ७, ४, १६६ ३, ८, ९,
 १५, १७६, -०, १९, ४^०, १,
 ११^०, २० ५^०, २१, ४^०, ३७

११^०, ४०, १४^०, ४५, ११^०,
 सौ ४, २, ६^०, २८, ४^०, १४,
 २, १^०, १८, ३, ५७^०, १९, ६,
 ९^०, ४१, १^०, वै १, ३०,
 १^०, २, ५५, १^०, ९, ५, ७^०,
 १७, १, ९, १९, १८, ४, ३३,
 १^०, ३६, १, ६, १८, १०, ३,
 १३, ७, २४, ७, २७, १, १९,
 २८, १९ ४६, ३, १३, २०,
 १४, ९, ०८, ३^०, २०, ३, २४,
 ४^०, ३०, ३, ३५, ३, -३०^०
 काठ २६, ७
 अम्निह-कम्^०
 अम्नुम्() ऋ १०, ९०, ७^०,
 मा ३१ ९^०, का ३५, १,
 ९^०
 अम्ने(स)य(न>)ण-
 आम्पय^०- मा १८ २०^०,

का १९, ७, २^०, तं ४, ७, ७, १^०,
 क ३, ४^०, २८, ११^०, -२२
 मा १३, ५८^०, का १४ ७
 १०^०, तं ४, ३, २, ३^०
 आम्पयण(ण अ)प्र- प्रा
 तं ६ ४, ११, १^०
 अम्-प्रा सौ १९, १, ११^०, वै ९,
 ५, ९^०, १७, १९, ३, २०,
 २५, ६
 अम्ने(प्र अ)य(न >)ण->
 आम्पयण- ण मै १ ३
 १३^०, २, ११, ५^०, काठ ४५^०,
 १८, ११^०, -णा^० मै २, ७,
 १९, काठ १६, १९, क २६
 ९
 आम्पयण(ण अ)प्र- प्रा^०
 काठ ३०, २, क ४६, ५
 आम्पयण^०- म्रिय ऋ ९ ८^०,

- ०) = अम्नीष्ट-। उक्त उग √डघ+वर्मण अण् प्र (तु [आगत] भा [सैत्रा ३, ४, ८, १], वैतु म. < √पघ् > धि इति)। पृ २०८ यन विशेष
- ०) सपा, तैत्रा ३ ४ ८, १ आम्नु-अम्नु इति पाठे।
- ०) विर, नाप (अम्पयण- सुग [ऋ ३ ३०, १७ प्रव]। < आ/गम् इति या [६ ३] प्रव ।
- ०) कचिन् वा किव द्र ।
- ०) गगा अम्नुम् (या ११, ९ च) <> अम्ने इति पाठे।
- ०) पमि पृ २४-७ ८ द ।
- ०) गगा, ऋ ३, १५, ८ मै ४ १८ ५ वट्नुम् इति पाठे।
- ०) गट्नु सगा अम्नुम् <> अम्ने इति पाठे।
- ०) -गगा आगम १ ५ ३, ८, १३ प्रवृ (वैव ४, ४९ माय १ ११, १२ स्थल नष्टम्)। पं १८, ७, १ माय १ ११, १२ अम्ने इति शाक्य पाठे।
- ०) गट्नु गगा मै ७ ७ १५ काठ ३९ २ पं १९ ४६, ३ तैत्रा ३, ११, १ काट्नु ३९ आगथी १६, २९, २ अधि इति पम।
- ०) = तैत्रा ३ ११, ९। टीका १० ४ आगान्

- इति पाठे ।
- ०) सपा काठ ११, २ अम्ने इति शोध्य पाठे।
- ०) पाठ ३ (तु सपा तैत्रा २, ७, १५ २^० अम्ने इति पाठे। [तु ४४ २, ८६३]।
- ०) सगा ऋ १०, १०१, ७ मा २७, २५, ३२, ७ ऋ २९ ४, ३ तं ४, १ ८, ५ मै २ १३, २३ काठ ४७, १ तैत्रा १, २३, ८ विभे।
- ०) गगा वै ४, ३७, ४ उम्नौ इति पाठे।
- ०) पाठे पृ १४-० ९ ८ द ।
- ०) पाठे पृ १३७१ तं द ।
- ०) सगा अम्नु (तैत्रा ३, १२, ३ च) <> अम्नु इति पाठे।
- ०) नाप (प्रह विदाप)।
- ०) सगा, आम्पयण <> आम्पयण इति पाठे।
- ०) गगा आम्पयण <> आम्पयण (मन्त्री २, १, ९ इति च) पाठे।
- ०) सगा आम्पयणान् (माय ८, १, २, ८) <> अम्नु यणान् इति पाठे।
- ०) सगा आम्पयणान्मा <> आम्पयणान्मा इति पाठे।
- ०) विर, ।

३^०, -यम्^० ऋ ४, ३७, ४, ७,
 १२, २, ९, ७१, ४, -या ऋ
 ४, २४, ३^०, १०, १५, २^०,
 २अग्रिय- -याय^०
 अग्रिय- -याय^०
 अग्रे (गु>)गु- -०गु^० वाठ १,
 ११, ३१, १०, -०ग्व^० क १,
 ११, ४७, १०
 अग्रे जी- जी प १९, ३४, २,
 -०णोय^०
 अग्रे (म-उ)ख(र>)री- री प
 १७, ६, ६
 अग्रे दधुस्- -धु, धुपि मै ४,
 १, १^०
 अग्रे दिधिषु- -धु, -यी वाठ
 ३१, ७^०, क ४७, ७^०
 अग्रे पु- -०पुव^०
 अग्रे घा- -घा प २० ४३, ४

अग्र- अग्रम् प १८, ६, ९,
 -अयाय^० मा १६ ३०, का १७,
 ४, ४, काठ १७, १४, क ७७
 ४.
 अग्रम्-
 अग्रम्- अग्रम् प १८ १४, २^०
 अग्रम्- -गु^० प १९ ३४, ८,
 -गुव^० प १९, १४, ४, ६
 ✓अघ>अघ घा- घम्लि २, ११,
 १^०, ४, प १७, ३७, ४, १८, १२,
 ७-९, १०^०, १३, १, १८, २^०,
 १९ ७, १०, १४, १६, ७, २०,
 ५५, ४ ७, -घाम्य प १०,
 ३ ८^०
 अघ कृत्- -कृत् प १९, ७,
 १०, -कृत्ति प १८, १३, १
 ?अघ घात्वि(न>)नी- नी
 प १७, १५, ७^०

अघ द्वि(घ>)घा- -घा प १९,
 १५, ११
 अघ मारु- -र प १९ १४, १३,
 -रम् प २०, ३८, ९
 अघ रद्-
 अघ वि(द>)दा- दाम् प १
 १७, २७, १३
 अघ वि(प>)पा- -पा, प १
 १९, १४, १४, -पाम्य प १९,
 १४, १५
 अघ शस- -स, काठ ३५
 ५^०, प १९, ३९ ४, -सम् प १
 १९ २९, १, २०, ३८, ९
 अघ शस तु शसु- -साम्याम्
 प १७ ३०, २.
 अघ हारु- -र प १९ ११,
 १०
 ✓अघाय>अघायु- -यत्

- १) सग जैमि १, ८१ अग्रयु इति पाठे ।
- २) नाप न (श्रेष्ठ-भाग-मुत्सव हविस्-) ।
- ३) वृ१ क्वि (अग्रमनेन वा अग्रमरणेन वा अग्रम् वा) इति या [६ १६] प्रश्, वैतु ०योत> ०या, उत इति हृत्वा या [पठे], वें सा ङव प्रश् विप = अग्र सपादिन, अग्रपायिन, अग्रार्हा इतीव अग्रयावादा ।
- ४) सपा मारा ११, ५, १, ७ अग्रिया इति पाठे ।
- ५) सग अग्रियाय<>अग्रियाय<>अग्रियाय इति पाठे । १) विप (२अग्-) ।
- ६) अग्रेगुव<>अग्रेग इति पाठे ।
- ७) सग अग्रेणोय<>अग्रेणुव (मारा १, १३, ७^० वाच २, १, ३, ५^० तना ३ ७, ५, ३, ३, ६, १ च) इति पाठे ।
- १) विप (भूमि, गो) । प ४ १ पाय द ।
- २) नाप (द्विहृत्कार्या पति-) । स (पा २, १, ७०) ।
- ३) सग 'दधु', 'धुपि' <> 'दिधिषु', 'दिधिषी' (सैना ३, २, ८, १० च) इति पाठे ।
- ४) विप । उम उप ✓स्या + चिन् प्र द ।
- ५) शोध पृ १२६५ ऋ द ।
- ६) नाप पु [अविनाहित-(तु सा [शु ६ ६०, १] अर्वा

- अघ, वैतु वें सा [ऋ] अययावा देन] द्यु २ <✓अग् 'क्षे.णे वा ✓अग 'गती' वेति सा [ऋ ९ ६६ ९], अग्र- + ✓अघ इत पठे दे [७, ५] नत् + ✓यु 'इन्द्रे' इति ङव प्रश्, अग् यु (<यु-र) इति वा ङव [१, २१ ६] ।
- १) नाप [कुमारी, [उपचारत्] अङ्कलि (ऋ १, १४०, ८ प्रश् [तु निप ७, ५] नदी- (ऋ १, १९१, १४, ४ १९ = [तु निप १, १३])] ।
- २) विप (द्विसक- , र- प्रश्) भाप = अग्रह- । <आ ✓अग्र इति वा [६ ११] प्रश् ।
- ३) = मारा मारा १, १, १० अग्रम १ ४, ७ आष्ट १, १३ ६ पाय १ ५ ११ आग्नेय १, ५ ७ ५१ द्विष्ट १, १९ ७ । अघ नु>माय १, १०, १० अग्रम्य इति पाठे ।
- ४) सपा शौ १, २६, ४ सनुभ्य इति पाठे ।
- ५) ०घातिनी इति B.D.A. शोध ।
- ६) विप > नाप (अमररोदनभोला [राशनी-]) ।
- ७) विप (मन्त्रगो-) ।
- ८) विप > नाप (तरार- प्रश् [तु निप ३ ७४, वैतु १५ ङव प्रश् विप ऐति]) । स उप भाप ।
- ९) मया ऋ २, २३, १० अग्निदधुः इति पाठे ।
- १०) विप > नाप (अत्याचारित [ऋ १]) ।

ऋ ४, २, ६^१
 मनापु-यर पै ७, ३, ०^{२०}
 १९, ३१, ५, -यु पै १९, ३१,
 ६, २०, १७, ५ -युन पै १९,
 ३१, २०, -युनाम् शी १, २०,
 २^०, -युनि लि ४, ५, ३^०,
 -यो पै १९ ३१, ४
 अघा(घ-आयिन्) > विनी^१-
 ० नि लिसा २९, ३^०
 अघा(घ-आरिन्) > विनी-
 -नीम् पै १७, ३०, १०
 १ अघा, घ-अ) इ^१-

अघातक-क.^१
 अ घातुक-क व ७, २^१.
 अ घोर-०र मै २, ९, १०^१, -रेण
 पै १८ ८, ३, -री पै १९, ४९,
 ११^१
 १ अ ज्य ज्य्या^१ - ज्य्या शी ३, ३०,
 ११^०, -२^० ज्य्या मा ६ २२,
 २०, १८, का ६, ५, ३, २२,
 १, ४, शी ७, ८८, ०, १९,
 ४४, ९
 अघ्या^१, ज्य-आस्य > दया - ० स्ये
 लि ४ ५, २६^०, -० स्ये लि ४,
 ५ ३२^१
 ३ अ ज्य, ज्य्या - ज्य्या पै ५ १९,
 ११^०, १० ८, ५, १३, ३, १६,

१९ १८, ८^१, २०, ११, १^१,
 -ज्य्या पै २०, ३१, ५^१,
 -० ज्य्या क २, १५^१, -ज्यो
 पै १८ ८, ७^१, -० ज्ये पै २०,
 ११, ४^१

√अब् > मट् > - इम् पै १९,
 ३२, १८, -इत् पै २ ७५, ५^१,
 २०, १७, ७, -इत् तै १७, ५,
 २^०, पै २०, ३३ ४^१
 अङ्गा (ङ-अ) इत् > - इम् मा
 १५, ५, का १६ १, ८, तै ४ ३
 १२, ३, काठ १७, ११, क २६, ५
 अङ्गावत् > - इम्
 अङ्कित् - इत्तम् पै २०, ४^१
 १०

अघभरत् पै १६, १०३, १^०
 अघा^१ - घासु^१
 १ अघा^१ पै १, ८६ ४.

१) ORN छदन्त अघ इति ? १) अघाघन- ।
 (नाप [अघपु ज]) > -वाम् (दि३) इति शोध इति मतम् ।
 २) मया शी ४ २०, ६ पिशाचान् इति पाठे ।
 ३) सया शी ६ १९ ० पिशाचान् इति पाठे ।
 ४) सया निमा २९ ३ अघायिनि इति, शी १० १,
 ७ पै १६ ३५, ७ उदात्तम् इति, एव प्रम् (शी)
 उदात्तम् इति च पाठे । १) विप (इत्या) । तस ।
 २) विप [इण्डिय (०८) तु मा एव एव GR
 प्रम्, पैट वै रक -यव. इति] । वम (वैतु सा
 पूर = अहन्तव्य इति ?) ।
 ३) मया शी १० ८, २४ एव एव इति पाठे ।
 ४) नाप (मघा-नधर) ।
 ५) सया शी १४, १, १३ शीम् ७५ ५ मघासु इति,
 भाष्य १ ३ १ मघाभि इति पाठे (तु व २४ ४ ३) ।
 ६) सया. *तक <> *तुक इति पाठे ।
 ७) अघोरघो^१ इति पाठ (तु मया मना ० १९ व
 ४६ २ ० ० (वैप ३ १९ ० द) घोरघो^१ इति तैमा १०
 ४५ १ च) १ अनुपगत छदन्त मरिच्य मन्त्रस्य नु शोध-
 मार । तथाहि—
 *अघोरघो^१ अघ घोरघो^१ अघोर घोरघोरघोरघ ।
 मरिच्य मन्त्रे मरिच्य मन्त्रे मन्त्रे मन्त्रे मन्त्रे ॥
 (वैप अघोरघोर^१ इति पाठ, भा गा च [भा]
 कवपादादादादा) । व १६ ८ अघोर घोरघोर- इति नेटम् ।

२) सया शी ६, १४ ०, ३ उपहृती इति पाठे ।
 ३) विप, नाप (अहन्तव्य, व्या- [मो]) । पशान्ती
 या [११, ४३] प्रम् <अघ-+घनी- इति ? [तु. SE
 ६१ १००] । सया अघिन्यु, यु- इति पाठे गद ।
 ४) मया ऋ ६, ४५, २८ प्रम् धेनुव. इति (तु वैप १,
 १७ ४२ d e h), ऋ ६ ४५, २५ प्रम् मातर (तु
 वैप १ २४ ७७ f g, h) इति पाठे ।
 ५) तु सया मै १, ३, ८ काठ ३, ८, ३८, ५ अघ्या
 [म३] इति, तै १, ३, ११, १ तैमा २ ६, ९, ० अघिया
 [म३] इति पाठे, भा सा [श्री] ए च, वैतु वा अतु
 सा [वा] उ म यदि प्र३ इत्येवात् ।
 ६) सया सिता २९, २६ अघ-यास्वा इति पाठे ।
 ७) सया सिता २०, ३३ अघाने [स१] इति पाठे ।
 ८) नाप. (अङ्कित, [वैतममय] अङ्कितपाठ, रघोरघ
 [तै] प्रम्) । <√अब् इति या [२, २६] पाठ [८
 २, ४८] प्रम् ।
 ९) अङ्कितम् > सया शी ७, ३९, ५ वदधेव इति पाठे ।
 १०) पाठे. वृ ३ ६६८ j द ।
 ११) पाठे शोधक वृ २९८८ d द ।
 १२) नाप (छन्दो विरोध, १अब्- [तु मा ८, ५
 २, ६]) ।
 १३) मया अङ्गावत् <> अङ्गावत् इति पाठे ।
 १४) अङ्कितम् इति पाठ १ यने. शोध (तु ८) ।

अङ्गिरस-
 अङ्गिरस-
 अङ्गिरस- -श पै १९ १७,६,
 -शम् पै २०,४०,१०
 अङ्गिरस-
 अङ्गिरस- (अ-उ) पै १९,१४,५
 अङ्गिरस- -शम् पै १७,७, २, ४, १०,
 ९ ६, ७, १८, ३, ६, १९,
 २७, १४, -शम्-शम् पै २०,
 २५, ४, ६१, २४, -शम् पै
 १९ २६ १५, -शम् पै १७
 २९,४, १९ ११, १३, -शम्
 पै १७,७,४, -शम्-शम्-शम्
 १०,१६३, ६, शौ ५, २५, १६,
 पै १८,१३, ९, १९, २०, १५,
 २०, ५०, ८, -शम् मा १९,

९३, वा २१, ६, १४, काठ
 ३८, ३, शौ १०, ५, ५०, पै
 १७,८,९, १९,९,१२, १८, १,
 ४८, १५, -शम् पै १७, ७, १,
 २, ३, ८, ४, ९, ८, -शम्
 पै १९,३३, १०, -शम् पै १९,
 २७, १४, -शम् शौ १,१२,
 ४, पै १९ १८,२, २५,८, २०,
 १९, ५, ६, ६०, ११, -शम्
 पै १९ २४,९, -शम् मै ३ ११,
 ९, शौ ६, १००, ३, पै १९,
 ४८, १०
 अङ्गिरस- २ शौ ५, २०, ९,
 -शम् शौ ९, १३, ५,
 अङ्गिरस- २ शौ ५, २०, ९,
 -शम् शौ ९, १३, ५, २२

अङ्गिरस- -शम् पै ९, १३, ९,
 १६, ७४, ५०, १९, २८, १४.
 अङ्गिरस- -शम्
 अङ्गिरस- -शम्
 अङ्गिरस- -शम् पै १९ १३, ७.
 अङ्गिरस- -शम्
 अङ्गिरस- पै १९, २६, १४.
 अङ्गिरस-
 अङ्गिरस- -शम् मै ३ ७, ७
 अङ्गिरस- -शम्. १। ५, २०, ४,
 मा १२ ८, का १२, ४, ८, मै
 ४, ३, १, १, मै १, ७, १, २,
 ७, ८, काठ २, ९, १, ७, १३,
 १६, ८, १९, ११, २२, १२,
 -शम्. १। लिखा २९ ९, पै १७,
 ८, ९, १०, ५, ४०, ३, ५, १९

- १) नाप (अश्वत्थ) पार्थ, कथा, सजा वा तु
 वै सा. प्र प्र प्र च)। असत् प्र उस (पाठ ३, ११७
 L तु भा J)। वेप पृ ४७ g द।
- २) विप (कुटिलगन्तु- [द-])। माप (अङ्गिरस- तु
 ✓अङ्गिरस > यु-।
- ३) नाप (सगि-।)। वेप ४ ५६ क द.।
- ४) आनिमुखायै (तु सा L १, १, ६), सिपार्थे (तु
 सा ५ १७)। पादपूरणार्थे (तु र १ [या ५ १७]) वा नि
 (तु वेप ४, ५६ g)। < ✓अङ्गिरस इति SE १ [२४२]।
- ५) नाप (गात्र- अवयव- प्रम्)। पक्षान्तरे या [४, ३]
 प्रम् < ✓अङ्गिरस इति।
- ६) = सपा आपम १, १७, ६ १ शौ २, ३३, ७, २०, १६,
 २३ अङ्गिरस इति पांमे।
- ७) सपा. पै ३, ३९, ५, १३, २, २ गात्रात्, गात्रात् डात
 पांमे।
- ८) सपा अङ्गानि (तैमा २, ६ ४, ६ च) <> अङ्ग
 इति पांमे। १) पांमे पृ १९६५ ठ द।
- ९) पांमे पृ २१०८ र द।
- १०) सपा अङ्गैर्य <> भासदम् <> भासदाव
 (तु पृ २३२६ n) इति पांमे। १) अङ्गलोणा
 अङ्गै > सपा तैमा २ ६, २ अङ्गलोणा इति पांमे।
- ११) नाप (रोग)। उस वा पय वा।

- १) सपा अङ्गज्वर <> अङ्गरोगम् इति पांमे।
- २) सपा अङ्गज्वरम् <> अङ्गरोगम् इति पांमे।
- ३) पांमे पृ ११२ क द.। १) पांमे पृ ११२ / द।
- ४) सपा अङ्गवले <> अङ्गिने इति पांमे।
- ५) विप (यलास [= श्लेष्म-रोग])।
- ६) -यप (जनपद-)। बहु < अङ्ग- (पा ४, २, ६९,
 ८१)।
- ७) नाप (उल्लुक्, [उपचारात्] अङ्ग- [क्र])।
 < ✓अङ्ग वा ✓अङ्ग वेति या ३, १७। < १ अङ्ग- +
 ✓अङ्ग इति (पक्षे) अभा। १) = अङ्गारि- = अङ्गारि-।
- ८) सपा मा ४, २७ प्रम् मास ३, ३, ११ शौभी
 ६ १५ १५ वैश्री १२, १९ ८ अङ्गारि इति, तैमा १, ९,
 ३ अङ्गारि इति च पांमे।
- ९) नाप (अग्नि- [क्र १, ६ मास १, ४, १, २५ प्रम्],
 प्राण- [मास ६, १, २, २८ प्रम्]), व्यप (श्रयि)।
 < अङ्गार- इति क्र १०, ६२, ५ ऐमा ३ ३४ वा [३, १७]
 प्रम्, अङ्गार- गोत्रा १, १, ७ प्रम्। पृ ४९ m निर्दि
 टायौ व्यु अर्थ विशेषे द।
- १०) अङ्ग इति स्वर १ गनि शोध।
- ११) = सपा मास ६ ७, ३, ६ आपथी १६, १२, २ प्रम्।
- १२) शौ ७२, १३, १४ जातवेद इति पांमे।
- १३) वेप ४, ५९ ठ द।

४०, १४, ५१, ६१, -रसम्
 पै १७, २८, ४, १९, ३०, १६,
 ३८, ७, -रसाम् शी ६, ३५,
 ३, पै १९, १९, ७, -रसौ मै
 ३, ४, = १७, -रोमि. पै १९,
 १, ६, -रोम्वा तै ७, ५, ११,
 २, काठ ४५, २०, पै १७, ०२,
 ४, ४०, ४.
 आङ्गिरस- स पै १९ २४, ९,
 २६, ६१, -साम् पै १७, २८,
 ४, -सैम्य पै १७ २२, ४
 अङ्गिरस-तम- १०म^१ कौ १,
 ५१९, जै १, ५३, ९, -म ३९,
 १०७, ६६
 अङ्गिर- > अङ्गु प- ४म् शौ २०,
 १३६, १६०.
 अङ्गुरि- -रिम् शौ ४ १८, ६६

अङ्गुलि ली- लिमि शौ ४, १४,
 ७, -रिम् पै ५, २४, ५६,
 -लीमि पै १६, १८, १०.
 अङ्गोनमो पै ४, २०, ७.
 अङ्गोप- > अङ्गोपिन्- १पिणम् कौ
 १, ५०८, २, ४६७, ७५८,
 जै १, ५४, १०, ३, ३५, २६.
 अङ्गारि- -रि^२, -०२^३
 अ चक्षुस्- -क्षु खिसा २६, २२.
 अं चारु- > अचारुका (क आ)
 सार- -स्ना शौ २०, ३४, १२
 अ चित- -तम् काठ ४०, ५
 अ-चित्तपाजस्- -जा^४ मै १, १,
 १, काठ ९, ९
 अ-चित्तमनस्- ना^५ मै १, १,
 १, काठ ९, ९
 अचित्तानेकम्^६ पै १९ २०, १

अ-चित्ति- -त्तिमि^७, -ति
 मा २७, ६, का २९, १, ६ तै
 १, ७, ३, मै २, १२, ५ १
 १८, १६, क २९, ४, -ति^८
 ७ ८९, ५, तै ३, ५, ११, ६ मै
 १२, ६, काठ २३ १२, -स
 शौ २, ६, ५, -त्या शौ ६ ५
 ३११, १२, ४, ५२६, पै १७ १,
 ११, १९ ४३ ५१, २०, ५०.
 अ-चिच्छु- छु^९, -च्छु^{१०}
 अचिच्छ्याम^{११} मै १०, ५१
 अ-चेतस्- -तस पै १७ २०, १३
 अ-चोदस्-^{१२}
 अ-च्छ^{१३} -च्छा ३३ ५५ ३
 २अच्छ > छा^{१४} ३१, ६, ६१
 ३, ३३, १५, ६, ४९, १)

१) सग अङ्गिरसाम् (शाश्री १०, ९, १७ च) <>
 अङ्गिरोमि <> आश्री ८, ११, ४ अङ्गिरोम्य इति
 पाणि । १) १स इति शोध ।
 २) सपा वीच ३, ९, ४ अयवैम्य इति पाणि ।
 ३) सपा तम <> तम इति पाणि ।
 ४) तु RPP, वैतु शपा सत जा^५ इति १ ।
 ५) = अङ्गुलि- ।
 ६) सपा ०रिम् <> ०रिम् इति पाणि ।
 ७) नाप । व्यु ? < अग्र- + गम् वा √गु वा
 √ट वा √र वेति, < अहव वा √अप् वा
 √अन्व वेति या [३८] प्रत्य । SEX [२०, ३९] ।
 ८) सपा अङ्गुलिमि <> अङ्गुलीमि इति पाणि ।
 ९) पाप पृ ५० द्र ।
 १०) गपा ३९, १७, ८ आङ्गुल्यम् इति पाणि ।
 ११) तु रि अङ्गारि- (परि) ।
 १२) पाणि पृ ३७०७ ह द्र । १३) पाणि पृ ३७१९ ED द्र ।
 १४) मि । अ इति रसरः ? यनि शोध ।
 १५) नाप (अं वा उत मुग-)। क्य पूष त्प । पृ ५३
 सपाव-लोष द्र ।
 १६) तग उप मप. < √चि 'वयते' ।
 १७) दग (कपि- १३ RPP प्रत्य) ।

१) = सपा शाश्री १०, १८, ४ । तैआ ३ ५१ ५१ ५
 ४ : १२ अच्युतपाजा इति पाणि ।
 २) = सपा शाश्री १०, १८, ४ । तैआ ३, ५, १ ५१ ५४
 १० अच्युतमवाः इति पाणि ।
 ३) अर्येन नेपत् (पनम्, अति + नेपत्) इति शोध
 (तु शौ ६, ११०, २ BAK डि. च) ।
 ४) भाप (का ४ २, ११ मा प्रत्य.), नाप (1प्रति
 श्रितिरिति इत्या) विशितपुष्य) ।
 ५) सपा तै ४, ७, १५, ६ अविदास इति पाणि ।
 ६) सपा अचित्तिम् <> अचित्ती इति, पै ३ ३३
 गराती इति च पाणि ।
 ७) सपा अचित्ती <> अचित्या इति पाणि ।
 ८) सपा अचित्या <> सचेतस इति पाणि ।
 ९) परस्पर पाणे । १०) पृ ३७४ द्र ।
 ११) १ORP [पत्र] वम उप भाप इति ।
 १२) = अचक्षु (च-क्ष) चक्ष- इति इया उप (श्री १)
 < √ उष 'सुषी' इति मायम् ।
 १३) = रच्छ- (तु पृ ३०८० G) । पृ ५५ अच्चा/श्री
 इति नेटम् ।
 १४) आमिमु-येऽयं प्रत्यये च क्यत्. (तु मा १५ २६
 प्रत्य) । १५) पृ १८५३ H द्र । १६) पृ ०००४ H द्र ।

५, २५, १^a, ४१, १४^b, ८,
१०३, २०, १०, ४३, १^d, क
१, २, ४७, १, कौ १, ३७५^d,
२, ७३४^f, जै १, ३९, ६^d,
शौ ६, ३९, २^f, २०, ७०,
२^d, पै १६, ८९, २, १८, ३
६३^f, २५, ६^f, १९, १०, ८^f,
२०, १८, ३^f, ५१, २^f

अच्छ,अच्छा/नी, अच्छा - नयत
कठ ८ १७^f

अच्छ/या, अच्छ - याहि ऋ ३,
३५, १^b, ७, २३, ४^f

अच्छा/वच्, अच्छाविविभ ऋ
४, २०, ५^f

†अच्छा-वोच मै ४, ११, ६,
अच्छा - वच् ऋ ५, ४१, १४

अच्छा वान् - > अच्छा
वान्-साम् - नम्^f तै ५, ४,
१०, ३^f

अच्छा/वद्, अच्छावशमसि

पै १७, १३, १०, २०, २७, ७
२अच्छा(च्छआ) √वद्, अच्छा
(च्छआ)वदामि पै १९, १४,
१२, अच्छा(च्छआ)वदामसि
पै १७, ३, ८

अच्छा/वह, अच्छा वदेयु ऋ
६, ३७, ३^f

अच्छे(च्छ, च्छा) √इ, अच्छेति
क ४७, १, अच्छ एति^m मा
२७, १४, का २९, २, ४, तं ४,
१८, १, मै २, १२, ६, व २९,
५, शौ ५ २७, ४, पै ९, १, ३,
अच्छ यन्ति काठ १८ १७^m,
अच्छ एमि^m तै २, २, १२, ३,
अच्छ यन्तु कौ १, ५६६^f,
अच्छ...इतन^m ऋ ३, २९, ९.

अच्छे(र>)रा,ला- राभि. काठ
५३, ३^b, लामि तै ५, ७, १३, १^b

अच्छेदियमा(न>)ना- णया
पै २०, १०, ८.

अच्छेदियमा- द्रम् ऋ ८, २७, ९^b,
पै १९ ४२, १४, -द्रा तै ५ ६,
८, ६, -द्रा तै ५, ६, ८, ६^f, -द्रे
खि ५, ७, ५, ३, -द्रेण मै ३, ६,
३^f, ४, ४, २^f, पै २०, ४३, ५

अच्छेदियपत्र, प्रा- नः मै २, ७,
१६^f, -त्रा^f ऋठ, क १, ११^f,
-त्रा मा १३, ३०^f, का १४, ३,
४^f, पै १९, १, १^f

अच्छेदियरे- रायम्^m

अच्छेदन- नम् पै २० ४९, ८

अच्छे(र>)रा- रा मै ४, ४, १^f

अच्छेयुत- -व शौ १९ ३३, २, पै
१०, ५, २, -तम् पै १७, ३९, ४

अञ्(वया), अञ्जित^m ऋ ९, ११, १,
अनवाय पै २०, ३८, ९, अञ् पै
१७, १३, २, अञ्जित^m ऋ ६, ४८,
११^f, अञ्जित ऋ १, १७९, ३^b
अनिरु- -र कौ ३, ४, ३^b, -रम्
खि ४, ११, ६^f, मा ३४ ६^f,

- १) वैद्यम् इति द्वि युक्त पत्र (वैद्य मा ७१४ प्रश्
च अच्छा गाभि इति)।
- २) पृ ७०३ ८ द्र. १) पाभे पृ ८१३ ८ द्र ।
- ३) पृ १८५३ ऋ द्र । ४) पृ ५४ ८ द्र ।
- ५) पाभे पृ ३६१४ ष द्र । ६) ऋ १० ८५, ३० विभे ।
- ७) वैद्य वं सा भा (तैत्रा २ ७, १३, १) सक्छुतेन
आ इत्यनेन आतिष्ठ इति च आ याहि इति चोपवत्युक्त ।
- ८) वृ ११४ ७१४ प्रश्, वैद्य वं सा. इन्द्रम्
इत्यन्वित कप्र इति ।
- ९) नाप (सहत्याद्य अच्छावाक्ममिगीयमान-साम-
विशेष) ।
- १०) सवा माश १३, ३, ३, ६^f म इति पाभे ।
- ११) पृ ३२२ ८ द्र ।
- १२) सपा अच्छ एति <> अच्छ यन्ति इति
पाभे । १३) पाभे पृ ७४८ ८ द्र ।
- १४) पृ १२९ ८ द्र । १५) पाभे पृ १००२ ७ द्र ।
- १६) सपा ऐशा ८ २७^f । मत्रा २, ८, ३, ४ अच्छिद्रा
इति पाभे ।

- १) इन्द्रा उजि^m > द्रो(द्रा । उ) इति शोध (वृ
पृ ९७६ ८ पाभे, वैद्य मा [पक्ष] सा च उजिन्
इत्यस्य विशेषणमिति वृत्ता पपा एव सार्थीयान् इति) ।
- २) पाभे पृ ३७१० ८ द्र ।
- ३) सपा अदितिरच्छिद्रपत्रा > सपा आपथी २ ६, १
भागी २ ५, १३ वैथी ५ ३ १० अदितिरस्यच्छिद्रपत्रा
इति, माथी १, २, ३, २४ अदितिरशान्च्छिद्रपत्रा इति,
वाथी १, ३, १, २४ वाश १, १२ अदितिरसि शान्च्छिद्रपत्रा
इति, दिथी १, ७, २८ अदितिरस्यनाच्छिद्रपत्रा इति
च पाभे । ४) सपा शय इति शोध (वृ क २, ९) ।
- ५) यनि अञ्जोरा- इति शायीय वाविद्र (वृ भू२९ २)।
पृ ३ अञ्जोरा-इति नष्टम् । ६) विप, व्यप (विष्णु रिज १)।
- ७) कौ ५, २८, १४ अञ्जुवम् इति, खि ४, ६, ९
घटनम् इति च पाभे (वृ पृ १७३४ ५) ।
- ८) पाभे. पृ २५१७ ८ द्र । ९) पृ ९५० १ द्र ।
- १०) वृ सस्य टि ३ अञ्जि । ११) पाभे पृ १३८८ ८ द्र ।
- १२) सपा. काशि १३८ १० अञ्जुवम् (वृ उ. म [भा १])
इति पाभे ।

काठ २२, ८^{२०}, पै १६, २९, ४^०,
-०रा^० तै २, ४, ७, २, काठ
११, ९
†अग्म^०- जम् न ३, २, १०^०,
-जम्पे न १, ३७, १०^०.
अज्मन्^०- जम् पै १९, १०, ९†
अज्म^०- ००आ^०
आजि^०- निम् न ४, २४, ८^०, शी
६, ९२, २^६, १३, २, ४^०, -जिम्
पै १८, २०, ८, ९, १९, ३४, ११,
१२, -जी^० काठ ७, १०, ३८,
१०
ईअज्, जा(धरा)- ज जिसा २९,
८^०, मा १३ ५१^०, का १४, ५,
५^०, मं २७, १७^०, काठ १६,
१७^०, क०५ ८^०, शी ४, १४, १^०,

२, ७, १२^०, पै १७, १०, २, १८,
१५, ६, -जम् शी ४, १४, ६^०,
पै १७, १३, ५, -जा तै ४, २,
१०, ४^०, -जाम् पै २०, १४,
१.
जना(जा-अ) वि- विपु पै १७,
३१, ६
अजक्याप^०- वम् न ७, ५०, १
‡अजन्थ- न्याम् पै २०, ७, १०
‡अज-अ(धु)म्- ००शु^० शी ५५
८, पै ६, ४, ८.
अज्, रा- रं मं २ ७, ८^०, शी
१९, ५३, १^०, -रम् पै १९, १०,
१४, २२, ४, -राम् शी १२,
२, ३२^०, -रिगल्^० न १०
४६, ७, मा ३३, १, का ३२.

१, १, -०रे काठ ३९, १०,
-रम्प: न १०, ९४, ७
अजर(त)न्ती- न्तीम् पै २०,
१, ८.
अ-अञ्- अ. पै २०, ३१, ९, -अम्
पै १८, २४, ३, १९, ४, १,
-लेण न ६, १६, ४५^०.
अ-जात- ताम् पै २०, ८, ८, ९
अ-जानि- नये पै १९, १४, ४
अ-जायमान- न^०
अ-जित्- नित वि ५५, ११^०
अजिम्- नम् पै १९ ६, १५
अजित सम्प^०- धम्^०
अ-जीत, ता^०- त पै १७ २, ३, -ता
शी १, २७, ४^०, पै १९, ३१ ७,
-ता तै ५ ७, २, ४^०, काठ ३३

१) चिर दण्डमाहचर्यात् अचिरम् इति शोध ।
२) अचिरम् इति सूक्ते ।
३) सपा मै २, ४ ७ अज्जा इति पाठे ।
४) भाव, भाव [भाग, चर्या, भाति (तु मा १४, १३) प्रम्] PWW [१, ३५] SEX [३९, १] ।
५) सपा तैजा ३, १०, ४ भापथी १४, १०, १ अज्जा इति, तां १ ७, ६ अज्जम् इति च पाठे ।
६) पाठे पृ २५५१ अ. ६ । ७) नाप (मम भूभाग-) ।
८) विप (अञ्-) ।
९) नाप (धावन प्रतियोगिता- युद्ध- [तु निप २, १७ या [१२, २३] प्रम्] पुरस्कार प्रतियोगिता-) । या प्रम् <भा/लु वा भा/नि वेति^० । तु SEX [३३, ७७] ।
१०) नाप. (धावनप्रदेशागथि भूमिविधेय- इति PWW प्रम्, युद्ध- इति वै गा प्रम्) । ११) पाठे पृ २३४६ अ. ६ ।
१२) सपा माथी १, ५, २, १० । भापथी ५ ९, ८ स्वाऽऽजी>स्वा ये इति पाठे ।
१३) अ^० इति रर^० यनि शोध ।
१४) सपा अज् (माथ ७, ५, २, ३६ तैथाथी २०, ३ वीस् ६३, २३ च) <> अज्जा (आपथी १६ २७, १८ च) इति पाठे । १५) पाठे पृ ३७१२ अ. ६ ।
१६) नाप (अनु विधेय- [अचरदण्डयुध- इति वै, विन- पर- इति PWW. OWW. प्र. १], विप मेद- [रोगविधेय ११]

इति सा, रोग मेद- इति [पक्षे] GBV) ।
१) अथ । बहु [स. १] इति शोध इति विव [सिमा १, २११] । २) पाठे पृ १७६७] ।
३) सपा न १०, ५५, ८ प्रम् साध ६, ७, २, २ आपम २, ११, ३१ अमृत इति पाठे । ४) पाठे पृ ३००६ अ. ६ ।
५) सपा पै १७, ३३, ३ अमृतम् इति पाठे ।
६) शोध: पृ २८०१ अ. ६ ।
७) वा क्विपि (तु OWW, वैतु सा विप [शोक्विम्] इति) ।
८) =सपा तैजा ३, १३, १ द्विथी १४ ४, १८ काठ १०१ १ । शी १०, ८, १३ पै १६, १००, २ अचरदयमान इति पाठे ।
९) सपा माथी ८, २५, १ अचित (तु सा [क ७, ८२ ३]) इति पाठे । १०) नाप (चर्मधार-) ।
११) सपा तैजा ३ ४, १३, १ अचिनतसाधुम् इति पाठे ।
१२) उप <√अया इति मा PWW प्रम्, <√निर् इति भा [पम्] सा च । पृ ६५ क अय विशेष आयेव ।
१३) सा अचिना इति^० ।
१४) ज्योग्गीता (माथी १, ५ ५, ७ पाठ ३, २, २ वैप २, ३, ६) > माथी १, ६, ४, २१ ज्योग्, जीवा इति द्विपद पाठे । मत्ता २, १, १० पाठ ३, २, २ (प्र. ३) १ ज्योग्गीता (अथ यनि शोध) इति पाठे ।

१५^a, -तान् तै ५७, २, ३^b.
 अ-जीति^c - तिम्^d तै ५७, २, ३.
 अ-जीमत्वपरिन्^e - यौं मै ४, ८, ८
 िअ जुर्^f - जुम्^g
 अ-जुए, घा - एम् ऋ ५, ७७, २^h,
 पै १६, ६३, ६ⁱ, -घा पै २०,
 १७, ८, -घा पै १९, ३६, १५,
 १६, -घानि पै १९, ३६, ५^j,
 -घाम् शौ १०, ३, ६^k
 अ-जूयै - यौं^l
 अज्यैश्चस^m शौ २०, १२८, १६
 िअ-जो(प>)र्यⁿ - पर्य^o ऋ १, ९,
 ४, शौ २०, ७१, १०
 अ ज्ञात - सम् पै १७, ३१, ५^p
 अ-ज्यानि - निम् तै ५, ७, २, १०,
 पै १९, ९, २

अजन- नम् पै १९, ४०, १^q
 अज्ज (वधा)^r, अह्क वौ २,
 १०९८, अनक्ति मै ३, १०, २^s,
 अनक्ति काठ १८ १७^t, शौ ५
 २७, २^u, अनजिम शौ ४ १४, ६^v,
 अनकु मा २७, १२^w, का २९,
 २, १^x, मै २, १०, ६^y, क २९,
 ५^z, अजन्तु शौ १८, ३, १०^{aa},
 अजन्तु^{ab} मा २३, ८^{ac}, का २५
 ३, ४^{ad}, तै ७, ४, २०, १^{ae}, काठ
 ४४, ९^{af}, अहिच पै २०, २७,
 १^{ag}, अह्कम् पै १९, ३२, १४,
 आजन् मै १, ८, ४^{ah}
 िअज्यते मा ३३, ८२, का ३२,
 ६, १३
 अक, का - िअः^{ai} तै ४, १ ४, २,

मै २, ७, ४, काठ १६, ४, -त्तम्
 मा २, १६^{aj}, तै २, १, १३, १^{ak},
 मै ३, १६, २^{al}, काठ ३१, ११^{am},
 ४६ २^{an}, क १, १२^{ao}, ४७, ११^{ap},
 पै १६, ५०, ३^{aq}
 अजु (वधा) - कुमि पै १८, २२,
 २^{ar}, ७^{as}, ३१, ४, - िकृन्^{at}
 ऋ १०, १ २, मा ११, ४३, का
 १२ ४ ६
 अज्यमान - न ऋ ९ ९७,
 ३५^{au}, १० ३१, ९^{av}
 अज्यत शौ १९, ५३, २^{aw}
 अज्यत् - अज् ऋ १, ९२, ५^{ax}, पै
 १२, २, २^{ay}
 अजन^{az} - नम् पै २०, ४९ ७, -ने
 खिसा २९ ४३

^a) पामि पृ ३७२२ d¹ द ।
^b) = सपा. तैत्रा ११, १७। पाण्ड ३, १, ७ अजीजान् इति
 पामि. । मन्त्रा २, १, ९ अजीजान् इत्यत्र यमि शोच ।
^c) भाप । तस उप <√णि इति (तु वें भा सा
 NW, वैतु Pw Gw. प्रम् <√ज्या इति² सस्य
 अज्यानिमजीतिम् इति पाठे अज्यानिम् इत्यस्य व्यति
 रिक्तबोपलम्भात्) ।
^d) = सपा बौध २, ६, १३ । मन्त्रा २, १, १० पाण्ड ३, १,
 २ अजीजिम् इति पामि । ^e) विप (पञ्चम्य) । तस ।
^f) विप (जरान्हित [इन्द्र-]) ।
^g) पामि १३८१ d । ^h) शोच पृ २८३८ f d ।
ⁱ) सपा एम् <>³ धाम् इति पामि ।
^j) सपा जैमि १, ५ अचर्यौ इति पामि ।
^k) पामि पृ ८६५ b द ।
^l) विप (असत्ता, सस्यहा [गिद्र]) । तम् उप
 कर्तरि क्व (तु पामि NW, वैतु ORN प्रम्
 अन्यथावादिन) । ^m) पामि पृ ३२२२ p द ।
ⁿ) सपा शौ १२, २, १६ अन्वेभ्य इति पामि ।
^o) = सपा म २, १, १० पाण्ड ३, १, २ बौध २, ६, १३
 तैत्रा ११, १७ । माथौ १, ६, ४, २१ अज्यान्व इति
 पामि ।
^p) अजनम् वा आजनम् वेति शोच २ ।

^q) धा व्यजन प्रक्षण कान्ति गत्यादिपु इति ।
^r) सपा तै ६, ३, १०, २ अभिघारयति इति पामि ।
^s) पामि पृ ६३२ f, २५९६ c d ।
^t) पामि पृ ७५१५ c d ।
^u) अज्जन्तु इति शोच (तु W) ।
^v) सपा मै ३, १२ १९¹ आजन्तु इति पामि ।
^w) सपा तैत्रा २, ५, ८, ६ अजिघ इति पामि ।
^x) सपा काठ ६ ५ क ४, ४ अल्पित् इति
 पामि ।
^y) सपा अक (बौधौ १०, ४. ११ च) <> अकृत्
 (मास ६ ४ ४, २ च) इति पामि ।
^z) सपा माथ १, ८, २, १४ तैत्रा ३, २, ९ ३ आपथौ
 ३ ६, १ प्रम् । का २, ४, ३ काश २ ८, १, १२ रिपु
 (तु पृ २६६६ d) इति, मै १, १, १३ ४ १, १४
 माथौ १, ३, ४, १५ अल्पुभि इति पामि ।
^{aa}) पामि पृ २५९६ h द ।
^{ab}) पामि क्लो पृ १२०९, समावेश द ।
^{ac}) पामि पृ २०७२ m द ।
^{ad}) पामि पृ २५९९ c d । ^{ae}) पामि पृ १६६ ० द ।
^{af}) Pw Gw प्रम्, वैतु वें र्क सा क्पि
 इति ।
^{ag}) नाप (अपन-दोष) । करण स्युद ।

अञ्जि (वप्रा)²-
 अञ्जि व- १वम्^३
 √अण् (वधा)
 १अण-
 अणिष्ठ- १ष्टम्^४ काठ २५, १,
 क ३८, ४
 ५अणु- .णु^५ लि ५ २२, २, -णौ^६
 शौ २०, १३६, ३
 †अण्व- -ण्वेषु ऋ ९, २६, २६
 √अत् > अतिथि^७- थि ऋ ८,
 १०३, १२^८, पै १९, ४१, ७,
 २०, ५, ० -इतिम्^९ शौ १,
 ११०, जै १, १०, ४, -थीनाम् †अतसु^{१०}-
 काठ १९, १०
 आतिथ्य- -थ्यम् काठ २१,
 ८^{११}
 अत्य^{१२}-
 आति, ती^{१३}- ति ष, -तीम्
 †अत एत^{१४} पै १६, ५२, ३
 †अत कर्तु^{१५} पै ४ ११, ५.
 अ-त्तम्- -त्त पै १८, २३, ७
 †अतर्हि^{१६} पै ११, ५ ११
 अ-त्तीयस्- -त्त तं २, २, १०,
 ५^{१७}.
 अ-त्त-व्यस्- -व्यान्.
 †अतसु^{१८}- -सं ऋ १, १६९, ३^{१९}

२अतसु^१- > √अतसाय > वत्सा-
 व्य, स्या^२-
 अतस्कर- १म् पै १७, ५, ५
 अतान् आ/वत् न.
 अति ऋ १, ८१ [५^३, १०२, ८^४], २, २,
 १०^५, २३, १५^६, ४, ३६, ९^७,
 ५, १, ९^८, ६, १२, ५^९, ७,
 ८२, १०^{१०}, ८, ६९, १४^{११}, ९,
 १७, ५^{१२}, ६६, २८^{१३}, १०,
 १०६, १-३^{१४}, ६, लि ५ ७, ३,
 १^{१५}, १५, ९^{१६}, १९, १^{१७}, मा २६
 ३^{१८}, वा २८, २, १^{१९}, तै १,
 ८, २२, २^{२०}, २, ५, १०, १^{२१}, ५

- १) विर (व्यञ्जन- [वाधन्, स्वि-]), नाप पुं स्त्री.
- २) सपा °वीयान् <> °व्यान् इति पाठे ।
- ३) नाप (गुनादि) । ४) शोध पृ ३११ f द ।
- ५) नाप (अभ्यर्थना, स्तुति, प्राप्ति-) । <√अत्
 'प्रापणे, याचने' ।
- ६) विप (समाश्रयणीय, या-, अभ्यर्थनीय, या- [इत्-
 ऊनि]) । वैतु स्क [पक्षे] <मन् + √तस इति^१ ।
- ७) द्वि. युक्त कप (तु पृ २७१ m) ।
- ८) अम्यान् इति द्वि युक्त कप (तु. PIV प्रम्, वैतु
 सा GIV अति चितुषेम् इति) ।
- ९) अ-वान् इति (आक्षिपया) द्वि. युक्त कप (तु
 एरो [४ ११], भा [तै १, ८, २२, २] सा. च, वैतु व
 उ म PIV GIV प्रम् अति 'अर्हाव इति ।
- १०) अनुान् इति द्वि युक्त कप । ११) पृ २२५ f द ।
- १२) अन्वामि इति द्वि युक्त कप (तु पृ १६९९
 दत्त [१०], भा-आराह इति शोध, वैतु GIV. प्रम
 अति-राह इति) ।
- १३) शोध पृ २७४४ k द, वैतु. या [५ २] प्रम्
 अति-वतुष्यमि इति । १४) पविष्यम् इति द्वि. युक्त कप ।
- १५) तु. म., वैतु. अति-नोहन् इति ।
- १६) द्विष इति द्वि. युक्त कप. (वैतु कन्वे मन्-रिति) ।
- १७) अति, अदेम (तैत्रा ३, ६, १३, १ च) > गा. म
 २८, १२ वा ३०, २, १ तैत्रा २, ६, १०, १ आदगात्
 इति पाठे ।
- १८) द्वि युक्त कप । सपा. शौ २०, १२०, १४ [मन्
 इति पाठे. (तु पृ २८५३ h) । १९) तु पृ १००३ d
- १) न. [कानि-; स्-; ऋ- [क ४ ५८, ९ प्रम्], आभरण- [क
 १, ३७, २ प्रम्], सर्वाङ्ग-धेनाथ- (तै ७, ३, १७, १ [तु. भा
 सा]), पुष्यञ्जन- [मा २३ ०१ प्रम्] प्रम्] । वर्तार्थे प्र ।
- २) कमलमञ्जिष्यम् इति पाठ ? अगम् अल्लयुवम्
 (<अल्ल-यु-) इति शोधो विवृत्तव (तु पै मूको
 कमलवन्दयुवम् इति) इति मतम् (तु पृ १०९३ k) ।
- ३) वा सू-नार्थे इति द्र (तु या [६, २२] प्रम्) ।
- ४) ष्ठा इति शोध ।
- ५) अर्थः पाठे च पै ४ ७८ m, ० द ।
- ६) नाप. (पविन्दय) सू-न चिउ-। ७) वैतु व सा
 अन्वु- इति^१ । ८) नाप. (अभ्यागन-) । [पक्षे] या
 [४ ५] प्रम् < अ (< अमी [वि/इ]) + तिथि- इति ।
- १) सपा अतिथि <> अतिथिम् इति पाठे ।
- २) एतत् मगा तै ५ ४, ६, १ मागधेयम् इति पाठे ।
- ३) विर (गमनर्हाह, वे-नन्- [मन्ति- प्रम्]), नाप
 (अथ- [उ तिप १, १४ वा ४, १३ प्रम्]) ।
- ४) नाप (पच विरेप-) ।
- ५) मगा अति. <> अति इति पाठे ।
- ६) वन पृष्य इति शोध (तु मगा शौ १०, १, २८
 पै १६ ३७, ९) ।
- ७) विनेने चावाहदिव्यत कर्तुं > थिनी वत त्रु
 इति शोध (तु पृ ११७६ b) ।
- ८) उमर्वात् इति MA A शोधे ? । मगा शौ ८, ९, २४
 उतु कपीन इति पाठे ।

४, ७, ७^०, ६, १, ८, १^०, ७, २,
७, ४^०, मै १ ८, ७^१ ७^०, ३ ७,
६^०, ४, १२, ४^१ ०, १२, ८^०, १४,
४^१, फाठ ४, १६^१, ११ ५^०,
१२, १३^०, ०१ १०^०, ४०, ११^१,
फाँकी १, ३१२^०, ४२६^१, फिं १,
३२ १०^०, ४१, ८^१, ४, ६, १^०,
इंशौ ८, ५, १^१, १०, १, १६^१,
२०, १२, ११^१ ०, पै ५, २६,
१-३^१, १६ ३६, ६^१, ५१,
६^१, १७, १५ ४^१, १२,
३९, ८^०

अति ✓काश > अ(ति >) ती काश^०-
शा तै ६, १, १, ४^०, -दान्
तै ६, १, १, १^०

अति कु। कू। ह्व^१ - ल्वम्^१

१ अतिरूत्व^१ पै १, ५, ५

अति ✓कम्, > काम् अतिकामन्
पै २०, १९, ४

अत्यकमीत् खि ४९, ४^१, तै ५
७, २४, १^०, अति - अकमीत्
मै १ १०, १७^०

अति कान्त- न्त^० वाठ २०, ६,
क ३१ ८

अति काम्- मन्त शौ १२, २,
२९^१, पै १७ ३२, ८

अति ✓क्षम् > क्षामि, इंजुति
क्षामत्^१

अति ✓क्षद्, अत्यक्षरत्^०

अति ✓गा, अत्यगात्^०, अति
भगात्^१, अतिगा^१

अति ✓गाह्, अतिगाहेत्^१, अतिगाहेत्
वाठ २३ ६५^१

अति ✓घद् १ अत्यघरत् वाठ १३

२^८
अति चर(त् >) न्ती--ती^१ मै १,
१०, १०

अति-च् छन्दस्- -न्द^१ कठ ३८,
१०, -दसे^१

आतिच्छन्दस्- -पाय^१

अति ✓जि अत्यजैवीत् पै १८, १४,
४.

अति ✓जीम् > अति जी(व्य >)-
व्या^१ -व्या^१

अति ✓तप्, अत्यतपत् पै १८
२४, ८

अति ✓तृद् अति ततर्दं अति
(ततर्दं) शौ ७ ४१, १^१, पै २०,
१० १

अति ✓तृ, अतितरति^१, अति^१
(तर)^१, (अति) तर^१ शौ २, ६,

- १) विश्वम् इति द्वि युक्त कप्र. ।
- २) सपा अति प्रयुद्धके > वाठ ३०, ३ अतिप्रयुद्धके इति पाभे. । ०) शोध पृ १३९२ ६ द ।
- ३) पाभे पृ ३७२४ ०^१ द । ०) पाभे पृ ३७२४ ४^१ द ।
- ४) पाभे पृ ३७२४ ४ द । १) अतिव्ययिऽर्थे स्वाभ ।
- ५) पाभे पृ ३७२४ ७ द । १) पाभ पृ ३७२४ ८^१ द ।
- ६) सपा नः १, ८०, ८ अनु इति पाभे ।
- ७) पाभे पृ ३७२४ ८^१ द ।
- ८) सपा शौ ६ १२२, २ वाकू १३२ १४ तैवा २ ६, २ अनु इति पाभे ।
- ९) पर्येतान्, गिरीन् इति द्वि. युक्त कप्र द ।
- १०) नाप [प्रकाश (तु सा, ८ [आपथी १०, ९ ८] प्रश्न), रत्र, द्वार-] ।
- ११) सपा वाठ २३ १ क ३५ ७ अतीरोका इति पाभे ।
- १२) सपा मै ३, ६, १ काठ २२, १३ अतीरोकान् इति पाभे ।
- १३) विप. (रोमरहित [पशु])। प्रास उप =अ-कत ।
- १४) सपा तैवा ३, ४, १, १९ अतिदल्लक्ष्णम् इति पाभे ।
- १५) शोध पृ २७३९ ६ द ।
- १६) सपा मा ११, २३ प्रश्न उदकमीत् इति पाभे ।
- १७) सपा काठ ४५ १६ अत्यममीत् इति पाभे ।

- १) सपा काठ ३६ ११ अति भगात् इति पाभे ।
- २) सपा मै ३ २ ६ अति स्यात् इति पाभे ।
- ३) सपा पै १७ ३० ९ अपक्रामन् इति पाभे ।
- ४) =सपा व ४६१ १५ मना २ १ । सपा पै २० ३२ ८ अभि क्षामत् इति, तैवा १० १, १६ अति अति क्षामत् इति च पाभे । न १ ९९, १ विभे ।
- ५) पाभे पृ ३५०८ ६ द ।
- ६) =सपा काथी ९ १२, ४ माथी २, ४, १, ३५ । वैताथी १९ १८ अभिगा इति पाभ ।
- ७) सपा मै ३ ६, ९ अत्यगाहेत्^१ अत्यगाहेत् इति पाभे । ०) सपा मै २ ७ ६ अत्यम-वत् इति पाभे ।
- ८) सपा, मै २, ५ ६ अतिप्रम्यमाना इति पाभे ।
- ९) ०-दा इति शोध (तु मा २१ २२ प्रश्न तथा २ ६ १८ ४ च) ।
- १०) सपा मै ३ ३ १८ जगव्ये इति पाभे ।
- ११) पाभे पृ ९८० ६ द । १) विप (नापू) ।
- १२) सपा शौ ८, २ २७ अतितायां इति पाभे ।
- १३) तु सा PIV वैतु सा (एकनरत्), W P I च अति कप्र इति ।
- १४) सपा शौ ६९ ३६, २ अतितरति इति पाभ ।
- १५) पाभे पृ ७७ ६ द ।

५^१, [अति^१ तरम ऋ ३, २७,
[३ (२, ५, ३)] घट ४०, १४,
अति^१ तरम तै १, २, ३, ३,
घट २, ३
अतिवर्तति शी १९, ३६, २०.
अति^१ अगरीत् १ १८, २४, १
अति वर्- -र वै ५ २१, ४
अति-वा, यं > यो- -यां^१
अति √दस् > दामि, अनिदम्य वै
१६, १४६, १^०
अति √दह्, अतिघाह्^१
अति √द्विष् > अति दीवन्- -द्विषा^१
अति-दीव्य > ध्या ऋ १०, ४०, ९६
अति दुह्या वै १७ १५, ८
अति-दूर- -रम् वै २, ०४, १-५^१,
२०, १८, ६
अति √दृ > अति दृत्- -त्^१
अति √धा > अति हित -रम् वै
२०, १०, ६
अति √घाष्, अतिघावत्^१ शी ५,
८४, वै ७, १८ ४
अति √नी, अति नृत्ति^१
अति नेपत् तै ५, ७, ३^१

अति नेप- -त्तर वै ५, ३९, ६
अति √पद् > पादि, अनिपद्येत्
घट १०, ५^१.
अनिपात्येत् तै २, २, १^१.
अति √पश्र्, अतिपरयति वै १८,
१९, ५.
अति √पू अति^१ पुवने की २, १० ३^१,
अनिपद्येत्^१
अति पुपुवानु- -नम्^१
अति √पृ पृ. > पारि, अति पपंत्
वै १९, ४५ १ ४^१, २०, ३०, ८^१,
४०, ४, अति (पपंत्) खि ४, ३,
८, अनिप^१ वै ४, २९, ८^०,
अतिपपं^१, अतिपपिं वै ४, १०,
१^१
अतिपार(य) > पा वै १८ ३२, ८,
९, (अति) परय वै ४, १४, १^१
अत्यपीपरत्^१ वै १८, ३२, ८,
९, अत्यपीपर^१ शी १७, १,
२५ २६
अतिप्रसिद्दस्^१ खि ५, १९, १
अति प्र √पृ प्र^१ अति पपिं^१ ऋ
१ १०४, १९, ६, २०, १-१

अति प्र √युज्, अतिप्रयुक्ते घट
२०, ३^१, ४ ४६, ६^१.
अति प्र √रिच्, अति प्र^१ रि
घाये तै ४, २, ११, १^१.
अति प्र √स्र अति प्रमर्त्य^१
अति √भृ-ञ्, अस्ञ्, अतिभृञ् वै
१९ ३५, १४
अति √मन्, अतिमन्त्यन्ति^१ वै १८,
२६, ३, अत्यमन्त्यन्त वै २, ५
६^१, अत्यमन्त्यात् शी १०, ८,
३५^१
अति^१ मनामदे ऋ ४१, ३^१
अति मन्त्यामा (न) > ना- -ना
वै २, ५, ६^१.
अति मात्र- -रम् शी ५, १९, १^१,
-त्रा वै ९, १८, ७^१.
अति √या अतियाहि वै १८, २०, ६,
अतियोगम् ऋ २, २७, १६^१.
अति-योजन-^१ -ना वै २०, २४, १
अति-राज- -त्र वै ४, ५, २, घट
२५, १०^१, ४ ४०, ३^१, -त्रा
वै १७, २९, १६, -त्रे वै ३, ८, ९^१
अति √रिच्, > रिचि, अतिरिच्येत्^१

१) तर इति शपा सप्त पाठ १ यनि शोष (ट
वै २, १०, ५) । २) वामे वृ ३००५ ४^१ द ।
३) विर (तकमन्, माशु-) । ४) वाम वृ २०-५ ४^१ द ।
५) वामे वृ १२०८ ४ द ।
६) वामे वृ ३००६ ४ द । ७) परस्पर वामे ।
८) सपा मय १^१, १, १ विद्वरम् इति वामे ।
९) = सपा माग १० ७, ३ १ १० तैजा ० ६, १, ०
वापमौ १२ १, १९ प्रवृ । मा १० ३१ का ११, १०, ८
प्रवृ मापा ५, ५, ४ २० अतिवृत् इति, वै १९, ४३, ४
अतिवृत् इति च वाम । १०. [१] अतिवृत् इति १ ।
१) सपा. वै ७ १८, ५ अतिमृय इति वामे ।
२) सपा ऋ १०, १६१, ३ घानु, नृत्ति इति वामे ।
३) वामे वृ १८४६ १ द ।
४) सपा अतिपद्यत् <> अतिपात्येत् इति वामे ।
५) सपा. अतिपद्येत् <> अतिपुपुवानुम् इति वामे ।

०) सपा ऋ १, ९७ ८ अतिपपं इति वामे ।
१) यक अत्यपीपरत् <> अत्यपीपर इति वामे ।
२) शोष वृ १००३ ४ द ।
३) तु वै सा ०४, वैठ ४४४ इति वृष्य
व्य इति । ४) वामे वृ ३०२५ ४ द ।
५) सपा तैजा २ ८, ५, २ अति^१ प्रथमत इति वामे ।
६) सपा अतिमन्त्यन्ति <> अत्यमन्त्यन्त (वैठ १, ११,
२६ न) इति वामे । ७) वामे वृ ३०२५ ८^१ द ।
८) सपा की २, २४३ वै ३, २, १, ८ अति वनामदे
इति वामे । ९) वामे वृ ३०२५ ८^१ द ।
१०) परस्पर वामे । ११) Foy (४३ २७५)
अत्येपम् (> निवे) (रिचि वा वावि वा) इति शोष ।
१२) प्राप्त । १३) सपा अतिराज <
> अतिराज इति वामे । १४) अति, अतिरिच्येत् < सपा.
घट ३४, ४ अत्यतिरिच्येत् इति वामे ।

तै ७, ५, ५, २, अतिरिच्यते
काठ २९ ३^a, ३१, १^{3b}, क ४५
४^{3a}, ४७, १^{3b}, अतिरिच्यन्ते
मै ४, ७, ५^c, ९^d, अतिअति
अरिच्यन्त काठ १० १०[॥]
अतिरेचयति मै ४, १, २^b,
अतिरेचयन्ति तै ६, ६, ११ ५^c,
अतिरेचयेत् मै ३, ६, ८^e, क
२६ १^e

अति चरेण्य^१-
अति ✓वह्, अनिवक्ष्यम्, अति^२ (वक्ष्यम्)
पै १९ ३१, १
अति ✓वा, अतिवाचि^३ शौ ४, ५, २.
अति ✓वि (<व्य) घ् > अति विद्-
अतिविद्-भेष (अ) जी^४-
जी पै १९ २७, ९

(च))री^५ - रीम्^६ मा ३०,
१५, का ३४ ३, २
अति ✓सृ > अति-सृ- -रा शौ
५, ८, २^f
अति सृय पै ७, १८, ५^g
अति ✓सृज् अतिसृजति काठ २४,
७^h, अतिसृजामि पै १८,
२८, ४, अति सृजामि पै ५,
३२, १^h, अतिसृजाम शौ १०,
५, १५ २१^h, अति सृजन्तु
शौ ४, १६ ६^h
अति सृष्ट-ष्ट, -ष्टा पै १८, २८, १
अति ✓सृप् अतिसृपति शौ ४, २०,
१^h, अतिसृपेत् तै ६, ३, १,
५^h
अति सृज^१ ऋ ८, ५६, ३
अति ✓सृ > अति सृत्- त^१
अति ✓हन्, अतिहन्यात्^१ मै २, २,
११

अति विघे^०
अति ✓शद् >, शीय् अतिशीय-न्ते
मै २ ६, १^{3b} काठ १५ १^b
अति शर्वरु- रे शौ ४ ५, ४^f, -रेतु
शौ ७, ८५ ४^f
अतिशस्- कसा^१ ति ५ ५, ७
अति ✓शुष् (सतापे) > अति-शोचन-
नौ पै १९ २६, ११^f
अति ✓प (<स) ङ्ङ् > अति प
(क)त्ता- का शौ १२, ३,
२३^g, -त्ता पै १७, ३८, २^g
अति ✓प्क् । स्क। न्द् > अति ष्कृद-

अति रिक्त का- कम् मै ४, ८,
५^a, -का काठ २९ ८^d
अति ✓रुच्, अतिरोचते पै १९ ४५
२^f, अतिरोचते^१ पै १८, १८, ६
अति शी^१]-रुच्-
अति, शी^१] रोच्- -का^१ काठ २३,
१, क ३५ ७, -कार्^१ मै ३, ६,
१, काठ २२, १३
अति ✓रह्, अतिरोहति^१,
अति * अहहत्^१

- a) सङ्घत् सपा अतिरिच्यते <> अतिरिक्तम् इति पाठे ।
- b) सङ्घत् अतिरिच्यते <> अतिरेचयति इति पाठे ।
- c) सग अतिरिच्यन्ते <> अतिरेचयन्ति इति पाठे ।
- d) सपा, अतिरिच्यन्ते <> अतिरिक्ता इति पाठे ।
- e) सपा काठ २३ ५ अतिरेचयेत् इति पाठे ।
- f) या ३, ११ (क १, १४, ७) = सहरयस ।
- g) मै पाठ । h) पाठे पृ ३७२५ ० द ।
- i) पाठे पृ ३७२५ १ द । j) पाठे पृ ३७२४ १ द ।
- k) अयईति इति सा । पाठे पृ ३७३ ० द ।
- l) विप (वर) । m) पाठे पृ ११४ २ द ।
- n) नाप (पप्ली) ।
- o) = सपा शांता १८ १३ । तैमा २ ८, ६, ७ अतिविदे इति पाठे ।
- p) = सपा वाश्री ३ ३, १, ४ । तै १, ८, १, १ अन्तीयन्ते इति पाठे ।
- q) = सपा वाश्री ३, ३, १, ११ । काठ १५, १ अन्तीयन्ते इति पाठे । r) पाठे पृ ८७९ ७ द ।
- s) पाठ १ (तु सपा शांती ८, २१, १ अविशस इति पाठे) ।

- t) पाठे पृ ११२३ ७ द ।
- u) अतिपक्ता <> अतिपक्ता इति पाठे ।
- v) ना१ [गर्भपरिणामात् प्रागेव भ्रस्तगर्भा (स्त्री. तु भा तैमा १)] ।
- w) सपा तैमा ३, ४, ११, १ अपस्कृदरीम् इति पाठे ।
- x) देन्द्रा अतिसृत्ता > सपा पै ७, १८, २ हन्द्रातिसृत्ता इति पाठे । y) पाठे पृ ३७२६ १ ।
- z) सग क ३७ ८ अतिसृजति इति पाठे ।
- aa) सपा अति सृजामि <> अति सृजन्तु इति पाठे ।
- bb) सपा, पै १६ १२९, १ १० अत्यासृजामि इति पाठे ।
- cc) पाठे पृ ४४५ ८ द । अधिसर्पति इति सा ।
- dd) सपा मै ३ ८, १० प्रश् अतोयात् इति पाठे ।
- ee) अधि सृन्- ("अधिगत वयतासृत्क वल्ग, वैतु ORN प्रश् = धमिन् [दास १]) > -सृज इति शोध (तु सग खि [३ ८, ३] ORN. GRV. प्रश्) ।
- ff) पाठे पृ ३७२६ २ द ।
- gg) सपा काठ ११, ६ उपहन्ति इति, तै २, ३, १, ५ उपहयात् इति पाठे ।

अति घातम्^१ मै २, ४, ५.
 अति-घ्न-> अतिघ्न्यं-
 -घ्न्यः शौ ११, ९, १६.
 अती(ति/इ). अत्येति ऋ १०, ३१,
 ९^०, मै ४, १, ९^०, काठ ३१, ७^०, क
 ४, ७^०, अत्येति काठ १२, २, ११^०;
 पं २०, २७, १^०, अति...एति
 मा ३१, १८^०; का ३५, २, २^०;
 पै १७, ३१, १; अत्येति शौ १३.
 १, ५७^०; अत्येति शौ १८, १,
 ३९^१^०; अति...एतु शौ ६,
 ७५, ३^०; इ^०, अति...एतु^०
 पै १९, ४६, ४; अतीताम् पै
 १८, ८, २^०, अति...इति ऋ ८,
 ३२, २०^०, अति...अधाम पै
 १७, ३७, ८; अतीत्याम् मै ३,
 ८, १०^०; काठ २६, १^०; क ४०,

४.
 अती(ति-इ)त्य^१ काठ ३२, ६^१पु.
 अत्या(ति-आ)यु^२-
 अ-तीति- -र्ये^३ काठ १९, २; क
 २९, ८.
 ?अतीह^४ पै ४, २७, ६.
 अ-तु(र>)रा- रागाम् पै १९, ९, ९.
 ?अ-तुर्त्त- -अम् काठ २, १५
 अ-तेजस्- -जसम् शौ २ १९, ५^०.
 ?अतैपैता पं ५, ३१, ५.
 अतो द्रोघपायव नायग्लायः^० पै
 ४, ५, १०.
 अतो ह मतो (ह) मात्मा^० पै २०,
 ५३, ९.
 ?अत्तगम् पै १९, २५, ५
 अत्यं(ति-अं)हस्^०-
 अत्यं(ति-अ)चि^०-

अत्य(ति/अ)श् (मोजने) > अत्या
 (ति-आ)चित^०-
 अत्य(ति/अ)स (भुवि), अत्यसु^१,
 अति...स्याव मै ३, २, ६^०.
 अत्या(ति-आ)स् > अत्यासाति^२
 (र>)णी^३- -णी^४
 अन्या(ति-आ)स्त्नु, अत्यास्रानि^५
 अत्या(ति-आ)/ह > अत्या हृप
 खि ४, ५, २९^०.
 अत्यु(ति-उ)प/धा, अत्युपधाति^६
 अत्यु(ति/अ)प्, अति...अपति^७
 कौ २, १६५^०.
 अत्ये(ति-आ/इ), अत्यापति^८, अत्यु-
 यन्तु^९
 अति प्रपु^{१०}- -पु मै १, ८, २^०, क ४, २^०.
 अत्य (पु-अ)य पात्र- -अत्
 काठ ६, ३५^०.

१) सपा. तै २, ४, ११, ५ अभिगमयन् इति, काठ १२, ४ अभिगमयन् इति पाठे ।
 २) सपा. अत्येति <> अत्येति इति पाठे ।
 ३) सपा. तैत्रा ३, ७, ८, १० अत्यव्ययत इति पाठे ।
 ४) सपा. मै २, ३, ९ अत्येति इति पाठे ।
 ५) अत्येति <> अत्येति इति पाठे ।
 ६) अतिश्रुत्येति (इवेत् ३, ८, ६, १५ च) > सपा. तैत्रा ३, १२, ७, १३, १ अत्युत् उद् भवति इति पाठे ।
 ७) अति...एतु (तैत्रा ३, ३, ११, ३ आपश्री ३, १४, २ प्र. च) <> अति... इति इति, पै १९, १५, ८ अत्यु...इति इति च पाठे ।
 ८) सपा. आश्री १, ३, ७ आश्री २४, १०, ७ अति... एति इति, शौश्री १, ६, ३ अति...एति इति च पाठे ।
 ९) पाठे. पु ३०७० टि टि द्र ।
 १०) सपा. मै १, ४, ८^० तीत्यां इति पाठे ।
 ११) उप. मति घ्न प्र चादिस्त्वय. द्वि १ सत् वा. चि. द्वि. द. । पु ८८ f अर्थ चिरे पाः द्र ।
 १२) सपा. मै ३, १, १ अति... इति पाठे ।
 १३) शोष पु ३०७० द. । १४) पाठे. पु ११४१ f द. ।
 १५) शोषः पु ३०५० द. । १६) अत्येति... इति पाठे ।
 १७) मत्मा इति शोष (पु सपा. द्वि. पंमन्मुम्) ।

१) ना. [अंशोऽनीत्य वर्तमान- (महत्-विशेष- [वैतु- १४. प्र. वि. प]] ।
 २) वि. [या. अविश्लोमनिमित्त-यतिनाम् अतिकन्द- (सोम- इन्दु- [वैतु- १४. प्र. नाप इति]] ।
 ३) गस उप. कर्त्ति क- प्र. पा. दीर्घं च निनात्ये (पा ६, १, २०७ [वृ लते ; वैतु पाम प्र. माहूर्त्वं- सुप्रकल्पमानादिबन्धा अनन्तरस्य गतेः माह सारा- १ते]) । अनन्तरस्य ग. ११२- (वृ टि १ अत्र-गान- ति) ।
 ४) = सपा. ऐरा १, १० आश्री ४ ३, ७ । तैत्रा २, ५, ३, ३ अत्येति इति पाठे । ५) पाठे. ॥ ३०२५ १० द ।
 ६) वि. (अतिहृष्ट- उनि-) ।
 ७) सपा. काठ २५, ५ अत्यामारिणी इति पाठे ।
 ८) पाठे वृ ३०७० टि द्र ।
 ९) अत्या^० इति पाठे ? यदि शोष । सपा. शिग २९, २९ अत्यादस्य इति पाठे ।
 १०) सपा. काठ २०, ३ उपधाति इति पाठे ।
 ११) अत्येति इति सा. ।
 १२) सपा. अत्यायन्ति <> अत्यायन्तु इति पाठे ।
 १३) वि. (अद्यन्- अद्यत प्र-) ।
 १४) सपा. अत्य, अत्यु [ति-] <> अत्यु, अत्यु [क] <> अत्यु-यय-पात्रम् [वृट] इति पाठे ।

अत्रान्न वै २०,६१,४
 अत्रि^२- -त्रय^० खिसा २९ ९,
 -त्रये ऋ १, १८० ४^०, -त्रि
 वै १८, २०, ८, २१, ६, २४,
 ३, -त्रिभि वै १, ९३, ४^०
 अत्रिय-
 अत्रि वृत् शौ २, ३२, ३०.
 अत्रैमुतद्व वै १९ ३२, १५
 अ त्स्त्र(र>)रा^०- -रभि
 अथ,>अथा ऋ १, ९४, १६, १००,
 १०^०, ३, २९, १०^०, १०,
 १४, १०^०, १५, ४^०, ११।
 १४५, ३^०, मा १२, ६५^०, वा,

१३, ७ ४^०, तै १, ८, ५, ०^०।
 ३, ४, ११, ६^०, ४, २, ५,
 ३^०, मै १, ७, १०^०, २ ७, १२^०,
 १३^०। १^०, काठछ०, १२^०, वौ १,
 ३६६^०, ४२२^०, २, ५२०^०,
 जै १, ३८, ७^०, ४१, ४^०,
 ३, ६, ६^०, ४०, १६^०, शौ
 ११, १, ८^०, १०, ३१^०, १२,
 ३, ५५^०, ४, ३६^०, १६, १,
 २१^०, वै ३, ३४, १^०, ५ ३९,
 २^०, ७, १२, १०^०, १६९,
 ३^०, ५८, ४^०, ६९, १२^०, १७,
 १२, ५, १८, २, ३, ५, ८, २०,

१२, २८ ५^०, ६, २९, ८, ३२,
 १०, १८, २, ५^०, १०, ९, ९^०,
 १२, ६, १४, १०, ७^०, ११, १३,
 २९, १२^०, ३५ २, ४१, ८, ४८,
 १ २०, ३, १, २, १३, ७^०, १८,
 २ ४८, ४^०, ४९, ६, ५२,
 १२
 अथो(थ ड) ऋ १, २८, ६^०, १६४,
 [४०^०(७, ४१, ५)], १०, ८५,
 २^०, तै ३, ३, ९, २^०, काठ
 ७, ७, ८^०, ८, ४, ५, १३, १^०,
 ३५ २०, ४०, १३, वौ ६, १४,
 ३^०, ८, २८^०, ९, ४, ४^०

- ०) व्यप (ऋषि), नाप ?। <अत्रायत (<√त्रै)
- इति ऐआ २, २, १। षप पृ १००। द।
- ०) बहु <अत्रिय-।
- ०) भाप इति मतम् (वृ पृ १०७१८)।
- ०) अत्रा- > त्रैप्र *अत्रा-> *अत्रा-> *अत्रा-> -त्राभि. इति शोध (वृ मूको अत्रभि इति, सवृष लोक्ष्याभि इति विप च, सप्र वै ५, ९, २ अत्रिभि इति पाभे च)।
- ०) सपा तैआ छ, ३६, १ मत्रा २, ७, १ आपथी १५, १९, ५ गोवृ छ, ९, १८ अत्रिणा इति पाभे।
- ०) पाभे पृ १००२ छ द।
- ०) सपा वै १२, १, ९ अथा इति पाभे।
- ०) पाभे पृ १४५० छ द। १) सपा शौ ३, २०, १। अथा इति पाभे (पृ १४३३ छ अथि द)।
- ०) = सपा तैआ द ३, १। शौ १८, २, ११ अथा इति पाभे। २) सपा शौ १८, १, ५१ अथा इति पाभे।
- ०) सपा शौ १८ ३, ४४ च न इति पाभे।
- ०) = सपा आपम १, १५, ३। शौ १३, १, ३० अथा इति, शौ ३, १८, ४ अथ इति पाभे।
- ०) सपा अपैतम् (माश ७, २, १, १५ च) > तै छ, २, ५, ३ म २ ७, १२ अथा जीव इति, शौ ६, ६३ १ अत्रा ३, ४, १ *अत्रोमदम् इति, काठ १६, १२ क २५ ३ अथा विपित इति, वै १९ ११, ४ अत्रमीवम् इति च प म।
- ०) सपा ऋ ५ ८५, ८ अथा इति पाभे।
- ०) पाभे पृ १४२३ क द।

- ०) सपा ऋ १०, ९७, २ अथा इति पाभे।
- ०) पाभे पृ २५६८ द द।
- ०) सपा. ऋ ५, ३८, १ अथा इति पाभे।
- ०) सपा ऋ १०, २५, १ अथा इति पाभे।
- ०) सपा ऋ ८, ९८, ११ अथा इति पाभे।
- ०) सपा ऋ ८ १८ ७ वौ २, ६० अथा इति पाभे।
- ०) पाभे पृ १४५८ द। २) पाभे पृ १४३५, १ द।
- ०) सपा वै १७ ४१, ५-१० अथा इति पाभे।
- ०) पाभे पृ १४३५ क द।
- ०) सपा ऋ १०, ८५ २७ अथा इति पाभे।
- ०) सपा ऋ १० १२६, २ च इति पाभे।
- ०) सपा ऋ १०, १४५, १ शौ ३, १८, १ युवा इति पाभे।
- ०) अथैवा नु अत्र. > सपा ऋ ७, १०४, ३ युवा नात इति, शौ ८, ४, ३ वृत् नु एवाम् इति पाभे (पृ ७७७ ६, २५६७ छ द)। ०) पाभे पृ ३२२६ छ द।
- ०) सपा ऋ १, १५२, ३ शौ ९, १५, २३ पाठाऽभाव।
- ०) सपा शौ ६ ५८, २ एवा इति पाभे।
- ०) सपा. शौ ७, ५८, १ परि इति पाभे।
- ०) नो अथ > सपा ऋ ८ ६०, ९ उतु इति पाभे।
- ०) सपा मै २ ७, १६ उतो लु इति पाभे।
- ०) सपा. शौ ७, ७७, ११ अथा इति पाभे।
- ०) = सपा आपम १, ९, २। माय १ १४, ८ असौ इति पाभे। ०) पाभे पृ ७८० छ द।
- ०) सपा वै १९ १३, ९ अथो इति पाभे।
- ०) पाभ. पृ २६२३ छ द।

१२, ४, ३९^४, ४६^५, १३, १, २^०,
 पै १३, २, ९, १६, १३८, ५१^०,
 १७, १, ७, ८, १२, ७, १३, ७,
 ८, १९, १०, २३, २१, ३, ३१,
 ९, १८, १, २^०, ३ ७^१, ७, ४^१,
 १९, ५ १, ८, ५^०, १२, ५^१,
 १४, ४^१, १५ ३^१, १८, १२,
 १९, ४, ५, ८^१, २४, ८^१, १८,
 २७, १०, २८, १४, ३०, १५^२,
 ३२, ५^१, ९^२, ३३, ३, ३५, १३,
 ३६, १४, ३७, १, ३८, ३, १५,
 १७, ४६, ६ ४७, १५, ४६, १०,
 ५१ ९, १६, २० ६ ५^१, ११,
 ४^१, १३ १, ८, २१, ३^१, २५

४, ३४, १०^१, ४९, ७, ५४ ३,
 ५८, २
 १अथयन्त्र पै १७, २३, ४
 *अथर- > १अथरि- > अथरी^क-
 ✓अथयं > अथयि^१- -०यि^म मा
 ३, ३७
 †अथयुं^न- -युं^०
 अथर घन्(घत्रा)^०- -वैणि पै २०
 १, ३^०, -वणि पै २०, ३, ६,
 -वैभि^२, -वै काठ ३४, १५^०,
 पै ५२, ७^०, -वणिम् शौ ४, १,
 ७^१, ७, २, १^०
 आयर्वंण^०- -०ण पै १९,
 १, १, -णम् पै २०, ३६, ८,

-णम् पै १७ २८४
 अथर्वण- -णम् पै १७ २८
 ४
 १अथोत् तस्य^१ वि ४ ८^१
 ✓अद्, > आदि अति मै १
 ७^१, अति तै ५ २ ४^१ ३
 २ ३, ३^१, ३ २ ६^१ ४
 १३ १२^१, २० ३^१ ६^१ ०
 १२^१, २१ १^१, क ३^१ ५^१
 ८^१, ९^१, १४^१ १^१ ५^१ ४^१
 काठ १० ५ अदिति १
 १४६, ३^१, पै १७ १५ १ ७
 पै १८, ६, ५ २० १४ १ ६
 पै १७, २१ १ अदन्तु पै १६

- १) पाभ प्र १४३४ (द्र १^०) पाभे. प्र १२९३ f द्र ।
- २) पाभे प्र ३०२९ (द्र १^०) शोष प्र १२६६ (द्र १^०) ।
- ३) सपा शौ ६ ५४, २ इमम् इति पाभे ।
- ४) सपा शौ ६ ६०, १ उतु इति पाभे ।
- ५) सपा ऋ ६ ६८, १० शौ ७ ६०, १ युयो इति पाभे ।
 - १) पाभे प्र ३०२९ (द्र १^०) ।
- ६) सपा शौ ७ १३, २ के च इति पाभे ।
- ७) सपा तै १, १, १०, १ शौ १४ १, ४२ विभे ।
- ८) अर्थ ? । नाप (अङ्गुलि- इति निघ [२, १४] = अर्चिस्- इति B W = इवम वा मयाइम वेति B W) ।
- ९) नाप (दक्षिणामि-) ।
- १०) =चाथी २ १४ ३ गुम १ २०३ । तैत्रा १ १, १०, २४, २, १ २५ नाथी २ ५ २ आपथी ५ १८, २ अथरि इति पाभे ।
 - १) विप (आगम) ।
- ११) =सपा आप.थी १६, १६, १ प्रथ । की जै (प्र ९५) अथयुंम् इति पाभे ।
- १२) नाप (अम [ऋ ८९, ७] प्रथ) व्यय (ऋपि- प्रथ) । <अथ जगोठ इति मोना १, १, ४ विप प्र ९८८ द्र ।
- १३) ग्गा अथर्वणि <> अथयंणम् इति पाभे ।
- १४) सपा मा १८, ५६ शौ १, ४, १ युमुभि इति पाभ (प्र २०८३ f द्र) ।
- १५) अथ वा इति पाठ २ यनि शोष (प्र गगा तै ४,

- ४, ९, १ अप्राय ३ २, सोमादित्य । वैताथी १६ ४३^१ [WZKM २६ १२६] च) ।
- १) सपा अथर्वणि <> अथयंणम् इति पाभ ।
- २) विप, नाप (अथर्वेद [शौ १९ २३, १]) न् (ऋषि [ऋ १, ११६, १२ प्रथ]) । इदमाथये अथ ।
- ३) = अथर्वन्- (द्र वैप ४९८ ०) ।
- ४) पाठ (द्र खिता ३१ १०) १ सपा मा १२ १ का १३, ६, २१ अथो मसुस्य इति पाभे ।
- ५) तु प्र १३९२ f द्र ।
- ६) सपा काठ २१, १ क ३१, १६ अथयन्त्र इति पाभे ।
- ७) सपा काठ ११, ४ अद्याव इति पाभे ।
- ८) अथयन्त्राद् इति पाठ १ अति अनाद् इ द्विपद शोष (तु सप्र काठ २०, ९) ।
- ९) सपा तै ३ ४, ३, २ अथर्वणे इति पाभे ।
- १०) अथर्वन् अति > सपा मै ७, १, ०^१, ३ २४ अथयन्त्र इति पाभे ।
- ११) अति अथर्वन् > सपा मै ३ २ ६ अथयन्त्राद् इति पाभे ।
- १२) सपा तै ५ २, ९, २ अद्याव इति पाभे ।
- १३) सपा तै ५ ३, ३, २ मै ३ २ १० अथर्वणे इति पाभे ।
- १४) अथर्वन् अति > सपा मै ३ २, १० अथयन्त्र इति पाभे ।
- १५) इय, अदिति > इयावदम् इति L. L. तै ११ सपा तैत्रा २ ५ ५, ६ अद्याव इति पाभे ।

४६, १३, अङ्गि ऋ ३, ५२, १ (४७, २) ७], लि ५७, ४, १६, २२, ९^a, शी २०, १३६, ११^a, १२^b, १३^a, पै १७, ३०, ३, १९, ११, ४, २०, ११ ४^a, कसम् पै १९, ४९, १०^a, अत्त पै १७, १४, १०, अद्यात् तै ५, २, ९, २०, ७, ६, १०, काठ ११, ४^a, १२, ७^a, २३, ६^b.
 ॥ अद्यते तै ५ ६, १, २^b, ॥ अद्यते तै ५, ३, २, १^a, मै १, ६, ९^b, ३, १, १०^a
 आद्यत् पै ५, ८, २^a
 अद्यते पै १७ ३३, ७, पै १८ ३, ८^a,

अत्वा काठ २१, ७^a
 १ अङ्-
 २ अङ् (<त्र)^m-
 अङ् (<त्रि, त्र)^m- त्रिण शौ ६ ३२, ३^o
 अत्यन्- त्यन् मै २, १, २^g १^o
 १ अद्यत्- द्यत् पै २०, ६, १^a, -द्वन्तम् पै २०, ३८, ९
 अङ्- > अद्य सुद^o -सद् ऋ १, १२४, ४^a
 अङ्- अद्य तै २, ७, ६, २^a, ४ १, २, ५^a, ५, ४, ६, ५^a, मै १, ६, ११^a, ७, २^a, २, ४ १^a, ३, १, १^a, २, ९^a, ९, २^a,

४^a, ४, ११, १^a, काठ १२, १०^a, १६, २^a, १७ १६, १९, १०^a, २०, ६^a, २१, १^a, क ३१, १६^a, शी ३, २७, ३^a, ६, ६३, १^a, पै ३ ११, ५^a, १७, १५ ४, ११, १९, ३५, ८, ५५, २, २०, १४, १, २६, ३ ३५ ५, ३६, १^a, -अत्य मै २ ५, ४^a, ९, ३^a, काठ १९, १^a, क २९, ८^a, शी १९, ५५, ५^a, पै २०, ४१, ९, -आनाम्¹¹ मा १६, १८, का १७ २, २, तै ४, ५, २, १, काठ १७ १२, क २७, २ -आय शी १२, ३, ५७¹¹,

- a) अङ्गि इति ऋषि पाठे ।
- b) तु ऋषि ।
- c) पाठे पृ ३७३० d¹ द¹ ।
- d) सपा मै ३ ४, ८ अङ्गीयात् इति पाठे ।
- e) पाठे. पृ ३७३० २ द^o ।
- f) सपा मै ४ ३, २ अङ्गीयात् इति पाठे ।
- g) न, अद्यात् > मै ३ ६, ७^a अद्या (२ना)द्यम् इति पाठे ।
- h) सप्र अद्यते <> अद्यते इति पाठे ।
- i) पाठे पृ ३७३० f¹ द¹ ।
- j) सपा. शी ४, ६ ३ आवयत् इति पाठे ।
- k) अङ्गिचिद्वैतान् > अङ्गिचे (व, व्र, ए) तान् इति शोधे ॥ सप्र तै ५ ४, ५, २ ।
- l) नाप (अङ्ग-). ॥ अङ्गमङ्ग- ।
- m) नाप (अङ्गनील [रक्ष्-]) । सा [ऋ ५, ३२, ८] अङ्ग- इति पाठ मत्वा = अमात्र (परिमाणरहित- [रक्ष] इति) ? ।
- n) नाप (अङ्गनील- [रक्ष-]) ।
- o) सपा. आद्य ३, १०, ११ अद्यत् इति पाठे ।
- p) सप्र तै २, २, ६, २ अङ्ग्या इति पाठे ।
- q) नाप (ओजनायम् जगतिष्ठ [पुष्य (तु सा दु [या ४, १७] प्रम्)] ।
- r) अर्थः १। = पायिका-रुद्रो- इति या [४, १६] वै प्रम्, [पक्षे] रक्ष दु = गक्षिका [तु १० २, १७९] र्वा = जनी इति इत्ता पूष = श्रुद- इति ।
- s) नाप । < आ/नम् इति [५१] या [३, १], < /नम् 'प्राणने' इति पाठ [५, १, ११९] ।

- t) विद्विपाणयो , अङ्गम् > मै २, १, २ काठ १०, ३ अनन्तम् इति पाठे ।
- u) सपा ऋ २ १०, ४ मा ११, २३ प्रम् मावा ६ ३, ३, १९ अङ्गे इति पाठे ।
- v) सपा मै ३, ४, ४ अङ्गम् इति, काठ २१ १२ अङ्गम् इति च पाठे ।
- w) पाठे पृ ३७११ ५ द¹ ।
- x) सद्यत् अङ्गमावयत् > तै २ ५, १, १, २ काठ १२ १० अङ्गादनम् इति, अन्यत्र अङ्गम् आवयत् > तै २, ५, १, १ अङ्गादनम् इति पाठे ।
- y) सङ्गत् सपा काठ २६ ५ क ३१, २ अङ्गे इति पाठे ।
- z) सपा अङ्गम् (आपश्री ७, २८, २ माश्री १ ८, ६, २२ च) <> अङ्गस्य इति पाठे ।
- aa) सपा पै २०, ३६, १ अस्मभ्यम् इति पाठे ।
- bb) सङ्गत् अङ्ग क्रियते < सपा मै ३, १, ९ अङ्गत्तुर- णम् इति पाठे ।
- cc) पाठे पृ ३७३० d¹ द¹ ।
- dd) पाठे पृ ३७३० e¹ द¹ ।
- ee) पाठे पृ २००५ / द¹ ।
- ff) सपा शी ३ २६, ५ ओषधी इति पाठे ।
- gg) सपा मै ४, ११, १ आद्यत् इति (तु पृ ९८० k) पाठे द¹ ।
- hh) सपा काठ ३३, ७ अङ्गाचस्य इति पाठे ।
- ii) सपा अङ्गस्य <> अङ्गानाम् इति पाठे ।
- jj) अङ्गस्याङ्गस्य > सपा मै ३, १, २ अङ्गाद्यात् इति पाठे ।
- kk) पाठे पृ ३४९३ ८ द¹ ।

✓अङ् >

-ले काठ ११, २^{१०}; २६, ५^{१०};
 क ४१, ३^{१०}; शी १०, ५, ४^{१०};
 -सिंघेन ऋ १०, १०, २^{१०}; मा
 ३१, २^{१०}; का ३५, १, २^{१०};
 कौ ३, ४, ६^{१०}; जे २, ३, ९^{१०}; पे
 १७, ३, ३^{१०}; -सिंघे^० ऋ २, १०,
 ४; मा ११, २, ३; का १२, २, १२.
 अक्ष-कुरण^० -णः पे १६, ११३,
 ६^{१०}; -णम् मै ३, १, ९^{१०}.
 अक्ष-य^० -यः पे १९, ३५, ८.
 अक्ष-पनि- -तये पे २०, ४१, ९;
 -त्रिः पे १९, ३५, ८; -ते^१
 अक्षपरय^० -रयाय^१
 अक्ष-भाग- -णम् पे १७, ३,

१०.
 ?अक्ष-भय- -येन तिरे, १५, ७^{१०}.
 अक्ष-वन्- -वत् काठ ४०, ५^{१०}.
 अक्षा(स अ)इ- -इदः ते १, ६,
 २, ३^{१०}, ४^{१०}; ११, ५^{१०}; ६^{१०}; मै २,
 १, १०^०; ३, २, ४^{१०}; ६^{१०}; १०^०;
 -दाय पे २०, ४१, ९.
 अन्ना(स-अ)दन^० -नम् ते २,
 ५, १, १^{१०}; २^{१०}; काठ १२, १०^०.
 अन्ना(स-अ)य- -यम् मै २,
 १, २^{१०}; ४, १^{१०}; ३, ६, ७^{१०}; ४, ३,
 ३^{१०}; काठ १०, ३^{१०}; ८^{१०}; १२,
 १०^{१०}; -घस्य मै ३, १, २^{१०};
 काठ १३, ७^{१०}; पे १९, ५३,

७-९; ५४, ६-९; -चाय मा ३^१
 ५^१; वा ३, १, ५^१; ते १, ५, ३,
 १^१; काठ ७, १३^{११}; ८, ६^{११};
 क ६, ४^{११}; ७, ३^{११}.
 अद् पे १९, ३२, १६.
 अिदच- -सिः^० शी ५, ११, ९;
 १०.
 अ-दत्या पे १७, १७, ८; १८, ३; २०, ५.
 ?अदत्रया ऋ ५, ४९, ३^{११}.
 अ-दवत् -वत् पे १७, १७, १०; १६,
 ६; १९, ४.
 अ-ददिवत् -दुपः पे १७, २०, ६,
 -दुपे पे १७, १९, ९.
 अददिवत्^० कौ १, १३१; ३, १४, ७.

- १) अजे इति शोधः (वृ. सपा. मै २, २, ७) ।
- २) पामि. पृ ३७३१ ग द. ।
- ३) सग. पे १, ६३, ३ अङ्गे इति पामि. ।
- ४) पामि. पृ ३२४८ ह द. । १) पामि. पृ ३७३१ ग द. ।
- ५) नाव. (दक्षिणाभि- अद्-) ।
- ६) यो अक्षकरणः > शी २, ७, १३ युक्तिम् पुचन्ति इति पामि. । २) पामि. पृ ३७३१ ग^१ द. ।
- ७) विप. । उप. < ✓पा 'रक्षण' ।
- ८) = सपा. मादा ६, ६, ४, ७ तैत्रा ३, ११, ४, १, ९, ९ प्राउ १, १, ४ काथी १६, ६, ८ आपथी ६, १३, ५; १६, ११, ३; १९, १३, ५ वीथी १०, १६ = १३; १९, ५ = ४ माथी ६, १४, ६ माथी १, ६, १, ५२ ६, १, ४, २१; २, ४, १९ वाय १, १६, ५ वाय १, २७, ७ माय १, २०, २ आपम २, १५, १५ । ता १, ८, ७ अक्षपतिः इति, कौस् १०६, ७ आशय इति पामि. ।
- ९) माप. । १) = सपा. आथी ३, १२, २३ आपथी ५, ११, ६; ९, ९, १ कौस् ७०, ६ । मा ३, ५ वा ३, १, ५ ते १, ५, ३, १ अन्नुःचाय इति पामि. ।
- १०) सग. मंजा १, ३, ८ गोथ २, ३, २१ द्राथ १, ४, १० अक्षयशेन इति पामि. ।
- ११) अक्षवद् धेहि > सग. आपथी १६, ३४, ४ द्विथी ११, ८, १५ ?अक्षमप्येहि (वृ. Bc.) इति पामि. (यत्र अक्षमद् धेहि इति शोध. [वृ. सपा. वीथी १८, २१ = ३६]) ।

- ०) = सपा. आपथी ४, ९, १३ माथी १, ४, २, ३ । आपथी ४, ९, ११ माथी १, ४, २, १ चतुष्पत् इति पामि. ।
- १) सपा. माथी १, ४, २, ६ वीथवान् इति पामि. ।
- २) पामि. पृ ३७३० ८^१ द. १) पामि. पृ ३७३० ८^१ द. ।
- ३) पामि. पृ ३७३० ८^१ द. ।
- ४) नाव. (त्रिस्तोत्राः शिरोविशेष-) ।
- ५) पामि. पृ ३७३१ ग द. ।
- ६) सपा. तैत्रा १, ७, १, १ अन्नुम् इति पामि. ।
- ७) अना (न-आ) इत् इति शोधः ।
- ८) अना (न-आ) इत् इति शोधः (वृ. पृ ३७३१ ८^१ पामि.) । १) सप्त पामि. पृ ३७३१ ८^१ द. ।
- ९) सप्त पृ ३७३१ ८^१ द. ।
- १०) सपा. कौस् ७०, ६ अक्षादाप इति पामि. ।
- ११) सपा. पे ८, १, ९; १० *त् इति, अ. वा. इति शोधः ? वा. तत्त्वम् इति शोधः [वृ. वा. टि.] ।
- १२) आ/द्व 'प्रदाने' > (माप.) आ-दत्त- > इन्त्येयं ✓आदत्रय > (माप.) आदत्रया-> (वृ १) *आदत्रयया > नैत्र. आदत्रया > यनि. (= प्रदानेच्छया) इति मतम् । पृ १०८ । यदुक्तं तत्र शोधः द. । नेत्र. ORN. अ-दत्र- (=अ-स्रग्द-, निःशेष- इति उप. < ✓दो 'अवस्रग्दने' इति च) ।
- १३) सग. ऋ ८, ४५, २६ अददिवत् इति पामि. तत्र च टि. च द. ।

अद्वय तिव्दू पै २०,७,५

अद्वय-व्य ऋ १०, १२८, ६^३,
 तै छ, ७, १४, ३^३, मै ३, १६, ४^०,
 छ, ११, ४^०, १४, १४^१, वाठ
 २२, १४^०, वै १८, ३१, ७, १९, ८,
 २, -व्येन पै १८, ३१, ७,
 -व्यै कौ २, १७४, पै १८,
 ३१, ४

अद्वय चक्षुस- क्षु पै १८, २५, ४

अद्वयभायु-यु^१

अद्वय-य^०

अद्वय-

अद्वय-द ऋ १०, १२०, ३^१,
 लिसा १५, १^१, मै १, ४, १^३, काठ
 ७, १२^१, क ३७, ७^१, छ०, ५^१,
 कौ २, ८३५^१, जै छ, ५, ७^१, शौ
 ५२, १^१, १२, १, ५५^१, १९, ५२,

४^१, २०, १०७, ६^१, पै १७, ६,
 ३, १९, ५, ४^१, ५^१, ६^१, ४६,
 १^१, २०, २५, ८, २६, १, ४३, १, २
 अमी- मी मा १३, ८^१, का १४,
 १, ८^१, शौ ९, १५, १८^१,
 पै १८, १२, ८^१, २१, ७, १९,
 १८, १०, २२, २^१, २०, २४,
 ९, -०मी^० मा ९, ४०, १०, १८,
 -मीयाम्^० ऋ ६, ७५, १६, मा
 १७, ४५, का १८, ४, १३, शौ
 ३, १९, ८, ८, ८, १९, ११, ११,
 २०; १२, १९, पै १७, ३५, ४

अम्यु-सुना तै ६, ४, १०, २^१, पै
 १३, ६, ८^१, -सुम मै ३, ४,
 ४^१, काठ १, १२^१, शौ ३, ३,
 १^१, ५, २२, १२^१, ६ १३५,
 २^१, ३^१, पै २, ७४, १^१, १६,

३८, ३^१, १७, १४, १०, २१, २-९,
 २२, १-११, १३, १४, १८, ३, १०,
 १९, ९, ८^१, १५, ७, ३०, १३,
 -सुप्ताव पै २०, ५३, १३,
 -सुप्ताव पै १७, २५, १, २०,
 १३, ६, ५०, ३, -सुप्ताव पै २०,
 ७, ५-७, १६, १, -सुप्ताव काठ
 ८, २^१, पै १७, २१, १, २६, १-
 २१, १९ २६, १५, २०, ०८,
 ३, ६१, १, -सुप्ताव पै १७, २१,
 १९, २२, १-११, १३, १४,
 २५, १, ८, २६, १ २१, १९, ३९,
 १०, २०, ५०, २, -सुप्ताव
 मै २, ६, ९^१, काठ १५, ७^१,
 अम्यु तस() पै १८, २, ७^१, ८^१,
 १९, १६, ७, ३८, १६, ४१, ११,
 २०, १७, ७

- १) सपा. काठ छ०, १० शौ ५, ३, २ पै ५४, २ विवृत्त इति पामे ।
- २) सपा. तै छ, ४, १२, १ आशौ छ, १२, २ अुदाभ्य इति पामे ।
- ३) = सपा ऐत्रा ७, ८ आशौ ३, १२, ४ । तैत्रा २, ४, १, ११ शाशौ ३, ५, ९ आपशौ ९, ४, १७ शाय २, १३, ५ अुदाभ्य इति पामे ।
- ४) अद्वयभायु > सपा शौ छ, १, ७ नु द्वभायव इति पामे ।
- ५) पामे ५६४९ ङ इ । १) पामे ५१०३९ ७ इ ।
- ६) सपा अद्व <> अमी इति पामे (तु वैप ३, ८१ इ) । २) = सपा आपशौ १३, १६, १० । वैशौ १६ २० ८ इष्टम् इति पामे ।
- ७) सपा आपशौ ५९, ११ । माशौ १, ५, २, १२ भाव इति पामे ।
- ८) अम्रासम् अद्व > सपा मै ३, ९, ७, १०, १ काठ २४, ६, २६, २ अम्रासम् अम्युत्र इति पामे) ।
- ९) सपा पै १, ३० ४ कामद इति पामे (तु ११-७ ८ इ) । १) सपा शौ ६, २५, १-३ हल इति पामे ।
- १०) पामे ५ ७९३ इ इ ।
- ११) सपा शौ १४, २, ५९ ह्ये इति पामे ।

- १) = सपा. माश ५, ३, ३, १२, ४, २, ३, ९, ४, ३, १६। का ११, ३, ३, ६, ३ काश ७, २, ३ १०, ३ २, २ आपशौ १८, १२, ७ कुवर इति, तै १८ १०, २, १२ २ तैत्रा १, ७, ४, २, ६, ७ आपशौ १८, १२ ७, १४, १० भरता इति, मै २, ६, ९, ४, ४, ३ काठ १५, ७ जनते इति, आपशौ १८, १२, ७ जनता इति, कुरुपञ्चाला इति च, काश ७, २, ३, १२, ३, २, ३ पञ्चाला इति पामे (तु १३५० ८ अपि इ) ।
- २) पामे ५ ७७७ इ इ । १) पामे ५ १४२८ ८ इ ।
- ३) सपा ऋ १, ३२, ८ अम्युया इति पामे ।
- ४) अम्युम् इति शोध. (तु काठ २१, १२ सपा तै ५ ४, ६, ५ अम्युम् इति पामे च) ।
- ५) अम्युम् इति पाठ ? यदि शोध (तु सपा काठ ३१, ११ इ क १, १२ सक्कुं दि. १) ।
- ६) पामे ५ ६५७ इ इ ।
- ७) सपाअम्युम् > सपा. पै ५ २१, ३, १३, १, ११ नश्येत इति पामे । १) पामे ५ १९७ ७ इ इ ।
- ८) सपा पै ५, ३३, ९ गिरम् इति पामे ।
- ९) सपा शौ १०, १, ३१ अम्युम् इति पामे ।
- १०) सपा शौ ७, ५२, १ अद्व इति पामे ।
- ११) अम्युप्या इति शोध (तु क ६ ७) ।
- १२) सपा तै १, ८, १२, ३ अस्याम् इति पामे ।

अद्स्-दान-नात् काठ
९, १२, २६, ६, ३६, १, क ४१,
४.
अद्स् प्र मे ३ ९, ७^६, १०, १^६,
काठ ०४, ६^६, २६, ०^६, पै १८,
१८, ९.
अद्स् प्र भूय-यात् पै २०,
६४
अद्स् प्र १, ३२, ८^६, १०,
८९, ११४ (१, ३२, ५), काठ
३३, १४^६, शी ७, १०४, १^०,
पै १८, ३, ६^६, १९, ४०, १५
अद्स् प्र > अद्स् प्र वापण-णम्
प १७, २१, २-९, २२, १११,
१३, १४, -णस्य पै १७, ०१, १,
२५, १०१, -णाय पै १७, २५,
८, -णे पै १७, २५, १, २०,
५०, २.
अद्स्-स् प्रि ५, १२, १^६, शी ३,
७, ४^०, २०, १२८, १^६, पै

१८, १२, १०, -स् प्र १९, ४,
१५, ६, १३, -स् प्र रि ३, ३,
८^६, शी १०, १, ३^{१६}, पै १९,
४२, ११, २०, ४८, ७, ६१, १०,
-स् प्र पै १७, १०, ७^६, २३, १०,
२०, १६, १, २९, ४, ६१, ११
अद्स्-स् प्रि मा २०, २०^६, पै १,
१०, ३^६, १७ ३७, १०, १८,
१०, ७^६, १७, ३, २५, ९, १९,
१, ७, ३, ११, २७, १, २, २९,
८, ३७, १३, ३८, ३, ५३, ७,
२०, ३७, ८, ४९, २^६, ३, ५२,
१३, ५८, ६, ६०, ९, ६१, ८,
-०स् प्र काठ ७, २, क ५, २,
पै ६, ११, ७ ९
अद्स् प्रि
अद्स् प्रि मा पै १७, १२, ४
अद्स्-दान-नम् पै १९, २९, १०,
-नाय पै १७ २०, ११
अद्स्-दान्-न्यात् शी २, ३५, २^६

अद्स्-दान्, भ्या^०-भ्य कौ २,
६३५^६, -भ्यम् १९ २६,
४^०, मा १७, ७८^६, का १८ ६
१४^६, मै ०, १०, ६^६, काठ
३९ ३^६
अद्स्-दान्-भ्या^०-
अद्स्-दान्यात्-यात् मै ४, ६, ४^६
अद्स्-दान्यात्(य-अद्स्-दान्)दी-दी^० तै
६ ५ ८, २
अद्स्-दान्यात्-स्य पै १९ १६, ५
अद्स्-दान्यात्-स्यम् शी ६, ७१, ३,
११९, १, पै २, ०८, ०, १६
५०, ६
अद्स्-दान्य-अद्स् पै १९, ५४, १०
अद्स्-दान्यात्(वमा)-ति विद्या ३ ६
मा १ १४^६, १९^६, का^० १, ५, १
७, १, तै १ ५, ३, २^६, ३ ५ ६
२^६, ४, ४, १२, ५^६, काठ १
११^६, २२, १४^६, क १ ११^६,
शी ६, ३, १^६, ६, ८, ३^६, पै १६,

- १) पाणि ३३७३३, ३ द. । २) पाणि ३३७३३ ४ द ।
- ३) =सपा तैत्रा ३, ७, ५, १३ आपथी ३, १३, ५ । माथी ३, ३, ५, ०६ अद्स् या इति पाणि ।
- ४) अद्स् इति सात, अद्स् इति अद्स् पाणि ।
- ५) सपा तैत्रा २ ६ १ अद्स् इति पाणि ।
- ६) अद्स् इति शोध (तु अद् ८, ५१, ८) ।
- ७) पाणि ३३७३३ ४ द ।
- ८) सपा शी १०, ७, ३५ इति पाणि ।
- ९) सपा अद् १०, १२१, १० विमे ।
- १०) सपा शी १, १६, १ स इति पाणि ।
- ११) सपा शी १४ २, ६० इति पाणि ।
- १२) पाणि ३३७६ ८ द ।
- १३) राधा तै ३, ०, ८, ० अनन्यात् इति, मै २ ३, ८ अथान्यात् इति च पाणि । १४) विप, नाप (पद्-विदाप-)
- १५) सपा अद्स्-दान् <> अद्स्-दान् इति पाणि ।
- १६) =सपा मास ९, ३, ३, ४२ वायु १५, १० । तै ४, ६ २, ६, ५, ५, ४, ३ अद्स्-दान् इति, शोध ४, १४, ० दत्तम् इति पाणि ।

- १) विप (अद्स्-दान्) । उप <√दा।<√दी 'कम्पन' ।
- २) विप (स्त्री) । तम् उप व्यु ? (तु ३ १५६ ० d) ।
- ३) सपा *यात् <> *यादी <> या ३, ४ अद्स्-दान् इति च पाणि ।
- ४) विप । उप दा-दा-दा-विप =गर्ता-पतित-पीडित (तु तत्रा १५, ३, ७ तु अद्स् वा ० । आपथी २, २० ६ प्रवृत्त, =पत्नीसस यद्- इति भा. सा । तैत्रा ३ ७, ५ १०, =स्वस्त्रायमन समर्थ इति च सा । शी) ।
- ५) पाणि ३३७४४ ६ द । ६) पाणि ३३०९७ ६ ।
- ७) सपा मै १, ७, १, ५ आदित्य इति, काठ ८, १४, ९ ३ क ८, ०, ६ आदित्य इति पाणि ।
- ८) सपा माथी २ ३ ०, १३ वायु इति पाणि ।
- ९) सपा मै ३, १६, ४ आपथी ४, १०, २ अदित्य इति पाणि । १०) पाणि ३३०२१ ६ द ।
- ११) पाणि ३ २७५७ ४ द ।
- १२) सपा आपथ २, १, १ प्रवृ । पायु २, १, ६, ० अदित्य इति पाणि ।

५०, १०, १७, ६, १०, १९,
२, १, २, ७, १७, ३, १५, ४०,
१५, २० १, ५, ३, ५, २४, ८,
-तिम् पै २०, १, ७, ८, १, १,
-ते ते १ ५, ३, १, २, ३,
१०, ३, मै १, ६, १, २,
३, ४, काठ ७ १३, ११,
७, ८, क ४, शौ २, २८,
७, पै १७ ३७, १, -ते का
१५, ८, ४, मै ३, १६, ४,
काठ ३१, १०, शौ १३, ३, ९,
पै २०, १, ६, १०, २, -त्वा
मा ४, २, का २, ५, ३, ४,
७, २, ते १, ७, ८, १, १०,

१, ३, ४, २, ६, ५, १,
६, १, १, २, ३, २, ४,
मै १, १, ७, ३, ६, १, ३, २,
८, ५, ३, ७, ८, ९, १, १,
७, ४, १, ७, ९, ७, काठ
२ ६, ७, ३, १, १, १, २, २,
१, २, ४, ६, २, ७, ४, १, १,
५, १, २, पै १८ १८, ८, ७, १,
३, १, २, ४, ४, -त्यै मा ३, ०,
१४, २, ५, २, २, २, ०, २, २, ५,
८, ३, १, ३, का ४, १०,
१, २, ४, ७, २, २, २, ८, १, १,
३, ८, १, १, ३, ३, तै ४, ३, ९,
१, ५, ३, ४, ३, ७, १, १, १,

२२, १, ७, ३, १, १, मै ३,
१२, ५, ४, ९, ७, काठ ४, ३,
५, ३, ६, पै २०, १, ७, १

मादितम्-

अ दिप्सत् -पसतः शौ ४, ३६, २,
-पसन्तम् पै १०, १, २,

अदिष्टं ऋ ५ ३६, ६
अदिष्टं ऋ ८, ९३, १५
अदीघयु, अदीघत् ✓धी द
अदीन-ना.
अदीघं पै १६, ५०, २
अदीघ्यत्-न्यत् शौ ६, ११९, १,
पै १६, ५०, ६
अ-दुर्मङ्ग (ल >, ली- -ङ्गली शौ

१) देव्यदिति > सपा मा ३, ५ का ३, १, ५ पृथिवि
देव्यजनि इति पाभे ।

२) = सपा. तैमा २, ७, ७ ५ तैमा २ ५ १ आपम २,
४, २ कौए १, १९, १० २ १ २ ७ ७, ७ अदिति इति पाभे ।

३) सपा. अदिते. <> अदित्या (माशौ ६, २, १, २४
च) <> अदित्यै (मास ८, ४, २, ९ च) इति पाभे ।

४) पाभे पृ ३७३४ ७ द ।

५) सपा अदिते (माशौ १, ३, २, ७ च) <>
अदित्या (शाशौ ४ ११, १ काशौ ३, ३, १२ च)
इति पाभे ।

६) सपा अदिते <> अदित्या इति पाभे ।

७) = माश ३, ३, १, ४ काश ४ ३, १, ४ काशौ ७, ६,
१८ । तै १, २, ५, १, ६, १, ८, २ मै १, २, ४, ३, ७, ६ काठ
२ ५ २४ ४ आश्री १०, २३, २ माश्री २ १, ३, ४
पृथिव्या इति पाभे ।

८) सपा. अदित्या (आश्री १०, २७, १० प्रष्ट च)
<> अदित्यै (मास ३ ३, ४, १ काशौ ७, ९, ६ च)
इति पाभे । १) पाभे पृ १५७० f द ।

९) सपा. अदित्या. <> अदित्यै इति पाभे ।

१०) सप्त सपा अदित्या <> अदित्यै इति पाभे ।

११) पाभे पृ १५७० f द ।

१२) सपा अदित्या <> अदित्यै इति पाभे ।

१३) = माश १ ३, १, ८, ४ तैमा ३ १, ४, ५, ६ ६, ८, ११,
२ । शाष्ट २, १, ४, ४ सप्त अदित्ये इति पाभे ।

१) = सपा तैमा ४, ८, २, ५, ७, २ आपश्री १५ ९, ५
माश्री ४, ३, ५ । मा ३, ८, ३ माश १४, २, १, ८ इन्द्रायै
इति पाभे ।

२) सपा शौ १, १८, २ अस्मभ्यम् इति पाभे ।

३) नाप (सर्वे- [तु या २, १३, ७, २९] ।
अपत्येऽर्थे षक् प्र (पा ४, १, १२०) । शेष पृ ११८ ० द ।

४) परस्पर पाभे ।

५) = अदित् । तु इ, वैतु सा <√दा 'दाने' वा
√दित् [तु वै.] वा ।

६) लुक् प्रपृ १ । धा ३ √दा (= √धा) 'कृती' इति
कृत्वा सिक्लोपासभाव उच्यते (पा ८, २, २७) । इ टि
अदेदिष्ट, अदादिष्ट, सप्र ऋ ४, ३०, ८, ३०, ८, ३, २०, ७,
२३, ८, ५, ४ ९३, १५, १०, ७६, २ प्रष्ट पौंस्य-
इत्येत् कर्मवचन्या ✓कृ, ✓जन्, ✓दिष्ट 'कृती' प्रष्ट
धा प्रयोग, वैतु सा <√दित् इति ।

७) सपा. तैमा ४ २, ५ आपम ७, ५, २० (तु द्विध
[आन] अजित १, १, ४ १३ माष्ट १, ९, १८
अजिता इति, द्विध १, ७, १० अजिता इति च पाभे (तु
पृ १०२ १) ।

८) सपा शौ ६, ११७ ३ आसियेम इति पाभे ।

९) पाभे पृ १६१५ ४ द ।

१०) विप (सुमङ्गली [वधू.] ।

११) सपा *ली <> *लीः (समा १, ७, १८ आपम १,
११, ५ ज्ये १, २१ ११ च) इति पाभे ।

१४, २, ४०, पै १८, १०, ८,
-ली २.

अ-दु(स-क)हृत्- -कृतौ पै १८,
८, ७

अ दुष्ट- -ष्टम् पै २०, २४, १.

अ-दृश्यमान- -न १

अ दुष्ट, घा- -घा पै १९, ७, ७, २९,
४, -घा क्र १, १९१, ७,
-घात् क्र १, १९१, २, पै १९,
७, ६, २९, ५

अष्ट कीर्ष- -कीर्ष पै २०, ४९, ८

अष्ट-दृत्- -हा पै १९, ७, ५

अ-दृष्टि- -क्र ८, ५, २६

अ-दृष्ट- -व पै १७, २५, ६, १९,
१, १०

अ-दृष्ट- -व पै ७, १८, ३

अ-दृष्टी-

अ-दृष्टयजन- -नम् क ३२, १

अ-दृष्टरणी- -नीम् पै २०, १९, ३

अ-दृष्टणी- -नीम् शौ १४, २, १८,
पै १८, ८, ९

अ-दृष्टो- -दम् शौ ६, ६३, १०.

अ-दृष्टो- -दो शौ ८, २, १८,
पै १६, ४, ८

अ-दृष्ट- -दो शौ १, २७, ३

अ-दृष्ट- -क्र ८, १०१, ११, मा
३३, ३९, का ३२, ३, १०, शौ
२०, ५८, ३, पै २०, ५५, १

अ-दृष्ट- -दो शौ १, २७, ३
अ-दृष्ट- -क्र ८, १०१, ११, मा
३३, ३९, का ३२, ३, १०, शौ
२०, ५८, ३, पै २०, ५५, १
अ-दृष्ट- -दो शौ १, २७, ३
अ-दृष्ट- -क्र ८, १०१, ११, मा
३३, ३९, का ३२, ३, १०, शौ
२०, ५८, ३, पै २०, ५५, १

अ-दृष्ट- -दो शौ १, २७, ३
अ-दृष्ट- -क्र ८, १०१, ११, मा
३३, ३९, का ३२, ३, १०, शौ
२०, ५८, ३, पै २०, ५५, १

अ-दृष्ट- -दो शौ १, २७, ३
अ-दृष्ट- -क्र ८, १०१, ११, मा
३३, ३९, का ३२, ३, १०, शौ
२०, ५८, ३, पै २०, ५५, १

अ-दृष्ट- -दो शौ १, २७, ३
अ-दृष्ट- -क्र ८, १०१, ११, मा
३३, ३९, का ३२, ३, १०, शौ
२०, ५८, ३, पै २०, ५५, १

अ-दृष्ट- -दो शौ १, २७, ३
अ-दृष्ट- -क्र ८, १०१, ११, मा
३३, ३९, का ३२, ३, १०, शौ
२०, ५८, ३, पै २०, ५५, १

अ-दृष्ट- -दो शौ १, २७, ३
अ-दृष्ट- -क्र ८, १०१, ११, मा
३३, ३९, का ३२, ३, १०, शौ
२०, ५८, ३, पै २०, ५५, १

अ-दृष्ट- -दो शौ १, २७, ३
अ-दृष्ट- -क्र ८, १०१, ११, मा
३३, ३९, का ३२, ३, १०, शौ
२०, ५८, ३, पै २०, ५५, १

अ-दृष्ट- -दो शौ १, २७, ३
अ-दृष्ट- -क्र ८, १०१, ११, मा
३३, ३९, का ३२, ३, १०, शौ
२०, ५८, ३, पै २०, ५५, १

अ-दृष्ट- -दो शौ १, २७, ३
अ-दृष्ट- -क्र ८, १०१, ११, मा
३३, ३९, का ३२, ३, १०, शौ
२०, ५८, ३, पै २०, ५५, १

अ-दृष्ट- -दो शौ १, २७, ३
अ-दृष्ट- -क्र ८, १०१, ११, मा
३३, ३९, का ३२, ३, १०, शौ
२०, ५८, ३, पै २०, ५५, १

अ-दृष्ट- -दो शौ १, २७, ३
अ-दृष्ट- -क्र ८, १०१, ११, मा
३३, ३९, का ३२, ३, १०, शौ
२०, ५८, ३, पै २०, ५५, १

अ-दृष्ट- -दो शौ १, २७, ३
अ-दृष्ट- -क्र ८, १०१, ११, मा
३३, ३९, का ३२, ३, १०, शौ
२०, ५८, ३, पै २०, ५५, १

१३.

अ-दृष्ट- -त क्र १, १२१३,
८ १३, १९, ९ २४, ६(७) १०
१५२, १९.

अ-दृष्ट- -त

अ-दृष्ट- -त क्र १, २३, १२३, १०९,
९५, ९ ६७, २२, विसा ३३,
मा १७ ८४, १९ ४२, २०,
२२, २७, ७, घा २१, ३,
१३, २२ १, ७, २९ १, ७,
तै ३, २, ४, ४, ५, ९, १, १, १,
३, ३९, काठ ४, १३, २,
१७, १९, १८, २, १, २९,
३, ३८, ५, क २८, ३, शौ
७, ५२, १, १८, ३, ५५, १, ३

अ-दृष्ट- -त क्र १, २३, १२३, १०९,
९५, ९ ६७, २२, विसा ३३,
मा १७ ८४, १९ ४२, २०,
२२, २७, ७, घा २१, ३,
१३, २२ १, ७, २९ १, ७,
तै ३, २, ४, ४, ५, ९, १, १, १,
३, ३९, काठ ४, १३, २,
१७, १९, १८, २, १, २९,
३, ३८, ५, क २८, ३, शौ
७, ५२, १, १८, ३, ५५, १, ३

अ-दृष्ट- -त क्र १, २३, १२३, १०९,
९५, ९ ६७, २२, विसा ३३,
मा १७ ८४, १९ ४२, २०,
२२, २७, ७, घा २१, ३,
१३, २२ १, ७, २९ १, ७,
तै ३, २, ४, ४, ५, ९, १, १, १,
३, ३९, काठ ४, १३, २,
१७, १९, १८, २, १, २९,
३, ३८, ५, क २८, ३, शौ
७, ५२, १, १८, ३, ५५, १, ३

अ-दृष्ट- -त क्र १, २३, १२३, १०९,
९५, ९ ६७, २२, विसा ३३,
मा १७ ८४, १९ ४२, २०,
२२, २७, ७, घा २१, ३,
१३, २२ १, ७, २९ १, ७,
तै ३, २, ४, ४, ५, ९, १, १, १,
३, ३९, काठ ४, १३, २,
१७, १९, १८, २, १, २९,
३, ३८, ५, क २८, ३, शौ
७, ५२, १, १८, ३, ५५, १, ३

अ-दृष्ट- -त क्र १, २३, १२३, १०९,
९५, ९ ६७, २२, विसा ३३,
मा १७ ८४, १९ ४२, २०,
२२, २७, ७, घा २१, ३,
१३, २२ १, ७, २९ १, ७,
तै ३, २, ४, ४, ५, ९, १, १, १,
३, ३९, काठ ४, १३, २,
१७, १९, १८, २, १, २९,
३, ३८, ५, क २८, ३, शौ
७, ५२, १, १८, ३, ५५, १, ३

१) पाभे पृ ३७३५ ७ द ।

२) विप स्त्री (कृतायाकारिणी-विपाद्वृत्तरी J) ।

३) पाभे पृ ३७२२ ४ द ।

४) विप (हृमि-सर्प-प्रम्), नाप (हृमि-रोग-) ।

५) पाभे पृ १०८२ d द । ६) पाभे पृ १२८२ e द ।

७) विप । घस । ८) विप (आदित्य) ।

९) सपा कौ जे अद्विष्टाग्र इति पाभे (तु पपा सत

S BS BC, वैतु सा. म विव अतयेति) । उभयथाऽपि

मिप. सत लुकि प्रपु १ (वैतु ॥ मपु ३ इतीव ?) । घा ३

क्र √'देव' 'कृत', क्रन्त पक्ष √'दृ' 'कृती' (तु

पृ ३७३५ f, वैतु सा विव, म. [पक्षे], GBV प्रम्

॥ च घपा सत √'दिम्' इति, सा. [पक्षे] √'दृ'

'दीती' इति, म [पक्षे] √'दीती' 'दीती' इति च √'दृ'

'दाने' इति च, BS √'दृ' 'धारणे' इति) ।

१) विप (देवेतर- [मनुष्य वा अहुर-वा] अपवित्र-

अदिव्य- [मनग-प्रम् J) नाप (अधुर- [तु वें सा

OW GBV प्रम्. [क्र ६, १८, ११]) ।

२) विप । ३) = अ देव्या- । तस ।

४) सपा क्र १०, ८५, ४४ अघोरचतु इति पाभे ।

५) विप (मन्) ।

६) पाभे पृ ३७३५ n, पृ ३७५२ a च द ।

७) विप (मीाद- दव-) ।

८) ॥ अदोमपु (उपशोपान-तरं मपुरी) इति शोधक ।

१) नाप । अर्थ ३ । सा उर- इति पाठ मत्वा, BW

WAG [१, १५५ b] Barth [ZDMG ४६ ३०५]

यनि. च=शाया-, काण्ड, दण्ड- इति, IV =अङ्क-

इतीव ।

२) सत्यार्थे नि. [तु निप ३, १०] L आवि मज्जा

मेधा- < मज्जा < √'मेध' 'ज्ञान' इति WAG [१,

१५२ b] । ३) पाभे पृ २३८ m द ।

४) नाप (मेधाविन्- [तु निप ३, १५] महर्षि,

देवह- वैतु सा [शौ ६, ७६, २] ४२५ इति) ।

५) पाभे पृ ५४१ k द ।

६) आद्वर्य- (तु. माधव [दे ३, ३]) < अर् +

√'अर् + कुतश् प्र इति (पाठ ५, १) । शेषम् पृ १२५ ८

द । ७) पाभे पृ १५७ ० द ।

१३, ५, ९, ८, १५, १६, १०,
५, १७, ९, ४, ३२, २१, १९, २,
१०, ६, १३, ११, १२, १३,
३, १६, ६, १८, २, १४, १९,
७, ४२, ४, २०, ३, ९, १०, ९, १,
२०, ४, २७, २, ३२, २, ६,
३३, १, ४०, १, ४२, २^७

अदि वृण- -धन्म्
अि सुह- -हूह पै १९, २, ७
अि द्रोघवाच्- -वाचम् पै १९, १, २
अि द्वयस्- -या क ङ १, १८७, ३,
खि ५, ४, ९, काठ ४०, ८
अि द्वयु- -यु कौ ४, ९^क
अिद्वुघस्वघोनिहतः^१ पै १६ ७२,
६

१६, क २५ ३, को २, ६०^७,
शौ ३, २०, ११^१, ६, ६५, १०^१,
७ ७७, ११^०, १३, १, ३०^१,
१८, १, ५१^१, २, ११^१, १९,
३३, ५^१, पै १२, १, ९^१, १७,
३६, २, ९, ४१, ५-१०^१, १८, ९,
१, १८, १, १९ १२, १२, ३६,
१५, ३७, ८-१०, ३८, १४,
५०, ५, २०, ६, ४^२, २४, १०,
२५, ९, ५० ४
अयो(घ-उ) पै १९, १३, ९^१ -

अद्यनृथि पै १७, २५ ७^१
अञ्ज लु^१-

अिअर्धोभ्य. पै १७, २४, १०
अिअि(अप्रा)^० - -०द्यय ऋ १०, ९४,
१, -द्वि तै १, १, ५, २, काठ
१६, ९^१, १^१, १, ५२९, २,
६०३, १^१, १, ४४, ८, ३, ४९,
१, -द्वि ऋ १०, ४५, ६,
मा १२, २३, का १३ २, ६,
तै ४, २, २, मै २, ७, ९
अिअि-अुअि^१ - -अम् तै २, १०, १^१

अिअि(घ>)पा- वेम्
अिअि(घ्य>)प्या- ऋम्
अिअि, घा ऋ ५, ३८, १^१, ८५ ८०,
७, ३४, २^७, ८ ९८, ७^१, ११^१,
१०, २५, १^०, ८५, २७^१,
९७, २^१, १३३, ५^१, मा १२,
८^१, २७, ९^२, का १३, १, ९^१,
२९, १, ९^२, तै ४, १, ७, ४^२, मै
२, ७, १६^१, १२, ५^२, ३, ४,
६^२, काठ १६, ८^१, १२^२, १८,

अधसु- अधर- अधसु- ऋ
अधसु- अध मै ४ १, २^१, काठ^१ १,
३, ३१, १, क^१ १, ३, ४७, १,
शौ ३, १८, ४^१, पै ३ १९,
४^१, १९, ८, ११, २०, ५७, ८
अध-अुअि^१-
अधसु, मा- -अम् शौ ८, २, २४^१,

- १) पाणि पृ ३७१० अ^१ ऋ ।
- २) अिअि, अयसि > सपा पै २०, ८, ४ अिअि * अयसि इति पाणि (तु पृ २२६३ ङ) ।
- ३) सपा ऋ १०, ३७ ४ उदियुर्वि इति पाणि ।
- ४) वि. (शस-)। तस उप < √ छु 'दीतौ [दाहे इति अिअि] + कर्तरि क्त्वा [छु वं. सा १, वैतु वस क्त्वा उप DL GBV [दि] = दिक्- इति, Fw GBV < √ वो 'अवखण्डने, हिंसायाम्' इति ।
- ५) नाप (अम्भन्, अभिषवप्रावन्, पर्वत, वज्र मेघ प्रभु) । < नञ् + द्वि- (< √ वृ 'विदारणे' इति, या [५, ९] अिअि प्रभु, < √ अद् [तु पाठ ४, ६५] वा अा √ वृ 'विदारणे' वेति या [४, ४] प्रभु, < अल् + √ र्ह 'रहो' इति BS । १) पाणि पृ २२९० ० ऋ ।
- ६) सपा. अिअि <> अिअि इति पाणि ।
- ७) पाणि. पृ ८०४ ८ ऋ । १) विप ।
- ८) अिअिअुअि [तु K AVL] <> अिअिअुअि (साध ७, ५, २, १८ च) इति पाणि ।
- ९) सपा अुअिपा (ऐआ ४, १, १ च) <> अुअिअु इति पाणि । १) श्लेष पृ २२०३ ङ ऋ ।
- १०) सपा परस्परं पाणि ।

- १) पाणि पृ ३७२९ ङ ऋ । ०) पाणि पृ ३७२९ ० ऋ ।
- २) सपा ता १, २, ९, ६, ६, १७ अिअि इति पाणि ।
- ३) पाणि पृ ३७२९ ७ ऋ । १) पाणि पृ ३७२९ ७ ऋ ।
- ४) पाणि पृ ३७२९ ङ ऋ । ५) पाणि पृ ३७२९ अ^१ ऋ ।
- ६) पाणि पृ ३७२९ ७ ऋ ।
- ७) पाणि श्लेषपृ २७३६ ङ ऋ ।
- ८) पाणि पृ १४२३ ङ ऋ ।
- ९) = सपा तैआभा १०, ४८ । शौ ७, ५५, १ अिअि इति पाणि । १) सपा ऋ १ २८, ६ उतु इति पाणि ।
- २) पाणि पृ ३७२९ ङ ऋ ।
- ३) पाणि पृ ३७२९ ङ ऋ । ०) पाणि पृ २०२८ ७ ऋ ।
- ४) पाणि पृ ३७२९ ङ ऋ । ०) पाणि पृ ३७२९ ङ ऋ ।
- ५) पाणि पृ ३७२९ ङ ऋ । ०) पाणि पृ ३७२९ ङ ऋ ।
- ६) सपा पै १२, ५, ५ अिअि इति पाणि ।
- ७) पाणि पृ ३७२९ ७ ऋ । १) पाणि पृ ३७२९ ५ ऋ ।
- ८) पाणि पृ ३७२९ ङ ऋ ।
- ९) सपा तै १, १ २, १ तैआ ३, २, २ ५ अ-वृक् इति पाणि । १) सपा शौ ३, १९, ३ नीच् इति पाणि ।
- १०) अय (पा २, १, ६) ।
- ११) सपा पै १६ ५, ४ अिअि इति पाणि ।

पै १८, १८, २, -माम् पै १९
७, १४.
अधर रा- र पै ५ ३३, ५^७,
-रम् ऋ १०, १५, ४^०, मा
८, ४४^०, १८, ७०^०, वा ८,
१८, ११^०, २०, ५, ३१^०, वी २,
१२१८^०, पै ७, १८, ९^०, १६,
५, ४^०, १७ ५, ११^०, १८, १७,
१०, १९, ३९, ७, २०, ९, १,
३, -रा पै २०, ३५, ३, -रात्र
पै १५, ११, १, १६, ८, ११,
-रात्र शी ५ ८, ८^०, पै १९,
१७, १२, ३०, १०, -रे मै
३, २, ९^६, पै १८, १७, १०,
२०, ९, ३, १४, ६, -रेण^७
अधरात् ऋ ६ १९, ९^१, मै
४, ११, ४^१, काठ ९ १९^१,
शी ६ ४०, ३^१, १२ २, ४^१,

पै १७ ४, १, २, ३४, २, १९,
११, ८, ३०, २, ४१, १४, -रे
मै ३ २, ९^१.
अधर-रक्षमन्- -रक्षमाणम्^७
तै ५ २, ८, ३, काठ २०, ६, क
३१, ८.
अधरा(रश्)ष्, ष्व- राक् म्
रि ५, १७, १-४^७, मा १०,
१९^६, वा ३, २, ६^१, ११, ६, ४^६,
मै ४, १४, ११, काठ ३७, १०^१,
शी २०, १३४, १६^०, -राह
पै १७, ३०, १, १९, १२, १२,
-राच पै १९, १६, ८^१,
-गाम् शी ५ २२, ३^०, १९
३९, १०^०, पै १७, २३, ४
अधराषी- ष्वी पै १, ५९,
५^०
अधरो(र शो)ष्ट- ष्टेन^६

अधस्तात् क ३१, ५^१
अधस्ता(त् >)न् नामि- मि
मै ३, २, ६
अधस्ता (त् >)न् निर्वाष-
-धम् मै ३, २, १^७ -वात्र
काठ २०, ५, क ३१, ७
अधस्ता(त् >)न् लक्ष्मन्-
रक्षमाणम् मै ३, २ ७^७
अधस्वद्- -धम् पै २०, ८ ६
-दात् ऋ १०, १६६ ५ १^०
१९, ४७, १४, १५
अधस्पर्यता मघने भगाम्
न् पै २ १९ ४
अधायत् पै ५, ६, २
अधि^६ ऋ १, १६४ २९४, ४९, ९,
२७, १५ (२८, ५) ७२, ६^१
७५, ७^०, १०५ ४^० १० १०
१^०, १२ ३^०, ८५, ४^०

- a) विप । वा [२ ११] = अयोऽर इति ।
- b) अधरोऽध्रम् अधरोऽध्रेण > सपा शी ६, १३४, २
अधरऽधधर उच्यते इति पाठे ।
- c) = सपा माश ४, ६, ४, ४ आपश्री २०, ३०, ७ । शी
१ २१ ० पै २, ८८, ३ अधमुम् इति पाठे ।
- d) सपा अधरम् <> अधरान् इति पाठे ।
- e) पाठे वृ ३७३७ १^१ इ ।
- f) सपा शी १२ १, ४१ विभे ।
- g) सट्टम् सपा काठ २० ११ परचाव इति पाठे ।
- h) अधरण ओष्ठेन > अधरोष्ठेन इति पाठे ।
- i) सपा तैना २ ५ ८ १, ८, ५ ८ अधराक् इति पाठे ।
- j) सपा अधरात् <> अधराक् इति पाठे ।
- k) सपा अधरात् <> अधराक् इति पाठे ।
- l) सट्टम् सपा काठ २०, ११ क ३१, १२ अन्ये इति
पाठे । m) सपा अधरलक्षमाणम् <> अधस्ताह
रक्षमाणम् इति पाठे । n) इत् ऋव (शी २०, १३४, १ ६),
वैट्ट शपा सात अधराक् इति ।
- o) इत् ऋव, वैट्ट शपा सात अधराक् इति ।
- p) रात्रम् <> राषी इति पाठे ।
- q) ष्वी इति पाठ २यमि शोष (इ वृ १२६६ k) ।

- a) सपा काठ २० ३ अधस्तात् इति पाठे ।
- b) विप (पुष्करपर्ण [इत् माश्री ६ १, ७, १]) वस (इ
सस्वर्नु टि, वैट्ट षव विवि इति श्रवा नामि इति सर ।
- c) विप (रक्ष-) वस । अध्रं "र्वात्- इति
स्वर २यमि शोषार्ह (इत् सपा माश ७, ४, १ १०) ।
- d) विप वा क्वि । वृ १२६ १ इ ।
- e) सपा हिट्ट १ १५ ६ अ-स्तात् इति पाठे ।
- f) अधस् पद्यन्ताम् अधरे मघन्तु येन इति शोष
(इत् सपा पै ३, १९ ४ शी ३ १९ ३ [मन नीष्टे हात
मात्र पाठे]) ।
- g) प्रायेण प सप्त च अर्थे कप्र । क्वचिद् उपर्यर्थे
अधिकार्थे च स्थाय अपि ।
- h) वैट्ट मा [२ ९] ऋव, षव प्रष्ट च अधिभित्ता
इति योग ।
- i) वैट्ट या ११, ४२ अधिधिक्षरन्ति (वर्णित) इत्यैक
पद्य प्रतिपन्न । a) पाठे वृ १९२९ ५ इ ।
- b) रोचन्ते इति सप्त युक्त कप्र । c) गोपु इति
सप्त युक्त कप्र । d) पाठे वृ ७६४ f इ ।
- e) सपा शी १८ ३, ४० अधि इति पाठे ।
- f) पाठे वृ ८७८ β इ ।

१२१, ६^a; १२९, ४^b; १०३,
१^c; सि ३, ८, ३^d; ४, ९, ४^e;
मा १२, ११^f; २०, १०^g; का
१३, १, १२^h; २२, १, ४ⁱ; तै १,
८, ३, १^j; ३, ५, १, १^k; ४, १, २,
४^l; ६, २, ३^m; १ⁿ, ७, १३, १^o;
दु, २, १०, ५^p; उ, ३, १, ३^q;
मै १, ६, ३^r; २, २, ३^s; ७,
२^t; १५^u; १२, ३^v; १३, २, ३^w;

३, २, ४^x; ६, ३^y; १६, ४^z;
४, १, ९^{aa}; काठ ४, ३^{ab}; ५^{ac};
११, ८^{ad}; १२, २^{ae}; १३, ४^{af};
१६, २^{ag}; १५^{ah}; १८, १५^{ai}; २०,
२^{aj}; २३, १^{ak}; ८^{al}; २४, ८^{am};
२५, ५^{an}; २६, १०^{ao}; २९, ८^{ap}; ३,
३०, ८^{aq}; ३४, २^{ar}; ३५, ७^{as};
३८, ५^{at}; ३९, २^{au}; ३९^{av}; ४०,
३^{aw}; ५^{ax}; क ३, ११^{ay}; २५,

६^w; २९, ४^{ya}; ३१, ४; ३६, ६^{zb};
३८, १^{zc}; ३९, २^{zd}; ४८, ९^{ze};
१४; कौ १, ५^{zf}; २, ५^{zg};
६३^{zh}; १०, २^{zi}; ११, ५८,
९^{zj}; ३, ५, १०^{zk}; ५, २, ३^{zl};
शौ २, १, ५^{zm}; १०, ८^{zn}; ४, २८,
६^{zo}; ५, ६, ४^{zp}; ६, ८७, १^{zq};
१११, १; उ, ९, १^{za}; ५५, १^{zb};
८७, ३^{zc}; ९, १, १०^{zd}; ५, ६^{ze};

- a) सपा. शौ ४, २, ४ विभे. ।
- b) अग्नि इत्यन्वितः कप्र. ।
- c) सपा. अधि, अशब्द > तै ४, २, १, ४ प्रथ. अधिश्चय (तु २ ३७० ९) इति पाठे. । d) २ ३७२७ ८^a द. ।
- e) २ १४१ ८ द. । अधि, कुहाणा > सपा. मा ११, २२ प्रथ. मास ६, ३, ३, १४; ९, ४, ४, ३ अधि... कुहाणाः इति, शौ ४ १४, ६; ११, १, ३७ अधि... आरोहन्तः इति पाठे ।
- f) = सपा. मास १२, ९, २, ३ तैमा २, ६, ६, ७ । मै १, १०, २ काठ ९, ४ अधि इति पाठे. ।
- g) = सपा. तैमा ३, १, १, १२ आपश्रौ ७, ५, १ प्रथ । माश्रौ ६, २, ३, ८ अधि इति पाठे. ।
- h) पाठे. २ ७८५ १ द. ।
- i) अधि, निदधाति > सपा. मै ३, ८, ९ अभिनिदधाति इति, काठ २५, १० क ४०, ३ अधि, संमुखानि करोति इति पाठे. ।
- j) अतः इति वं. युक्तः कप्र. (वैतु. भा. सप्त. गुरु इति) ।
- k) सङ्घत् सपा. तैमा १, १, ३, ७ विभे. ।
- l) अधि, विनाशयति > काठ ११, ४ अनुविनाशयति इति, तै २, ३, ३, ५ विनाशयति इति च पाठे. ।
- m) पाठे. २ ३७१६ १ द. ।
- n) सपा. तै ५, २, ४, ३ अधि इति पाठे. ।
- o) अपस्वध्यदन् > सपा. तै ६, १, १, ७, ४, २, ३ अपो-ऽभ्यन्त्रियत इति पाठे. ।
- p) पाठे. २ ७५८ ८ द. । q) २ १८२४ ४ द. ।
- r) सपा. ऋ ५, ४, १ प्रथ. मास ४, २, १, ९ अनु इति पाठे. ।
- s) २ १७०२ ८ द. । t) २ २३५२ १ द. ।
- u) वं. युक्तः कप्र. (तु. सप्त. मै ४, ३, २) ।
- v) २ १३४१ ० द. ।

- w) सपा. लि २, ४, १० प्रथ. मास ७, ४, १, २८ आपमं २ १७, ५ नी १८ अनु इति पाठे. । x) इष्टकासु इति सप्त. युक्तः कप्र. । y) सपा. मै ३, ७, १ विभे. ।
- z) तु. २ १४२ ८, एतदनु २ १५० यथायथम् अधि वि/यत् > यासयति प्रथ. तत्रयं तु च नेष्टम् ।
- aa) सपा. मै ३, ८, ६ उपरिष्ठात् इति पाठे. ।
- ab) व्युपे इति. सप्त. युक्तः कप्र. । अधि, स्वयेत् > सपा. मै ४, ७, ९ अभिनिदध्यात् इति पाठे. ।
- ac) सपा. तै ३, १, ४, १ शौ २, ३, ४, ५ पुरि इति पाठे. ।
- ad) सपा. तैमा १, ४, ६, ६ पुरि इति पाठे. ।
- ae) सप्त. युक्तः कप्र. ।
- af) सपा. मै १, ३, ३९ काठ ४, १३ अधि इति पाठे. ।
- ag) सपा. काठ २३, ९ अधि इति पाठे. ।
- ah) २ ३०२८ ८^a द. । ai) २ ३०२८ ८^b द. ।
- aj) अधि घृति > सपा. ऋ ९, २८, ५ क्षिष्येणिः इति पाठे. । ak) सपा. ऋ १, २२, १६ विभे. ।
- al) अध्यैरयन्त > सपा. लि ४, १०^a, ३ अध्यैरयन्त इति, मा ३२, १० का ३५, ३, ७ अध्यैरयन्त इति, लि ४, १०, ३ तैमा १०, १, ७ अध्यैरयन्त इति पाठे. ।
- am) सपा. तैमा २, ५, ६, ३ आपमं २, १२, १० हिय २, ३, १० युत् इति पाठे. ।
- an) तु. टि. नि... यदन्तम् (परि.) । ai) २ १००८ ८ द. ।
- ao) अद्वात् इति वं. युक्तः कप्र. । = सपा. कीट ४, २, १ । तै १, २, ३, ३; ३, १, १, ४ ऐमा १, १३ दाना ७, १० काशौ ४, ४, २ अधि इति पाठे. ।
- ap) पाठे. २ ३७३७ ४ द. ।
- aq) वैतु. VI. अधिधारय इति ।
- ar) पाठे. २ १५७५ ८ द. ।
- as) सपा. पं १६, ९, ७ अधि इति पाठे. ।

१०, २, १३^a, ७, १५^b, ११, ७,
११, १२, ३, ४७^c, १२, १,
११^d, १४, २, १^e, ४८^f, ५
२, ६, ३^g, ३, ५, ३^h, १३, ५ⁱ,
१२, ४, ३^j, ५, ५^k, १३, ३,
११^l, १६, ३२, १०^m, ६०, २ⁿ,
७^o, ८१, ४^p, ८८, ३, १०४,
१०^q, १७, १, १^r, ५, १०^s, ६,
४^t, ७, १^u, ४^v, ८, ३^w, ९,
१०^x, १०, १^y, १५, ०^z, २४,
१^{aa}, ४ ११^{ab}, ३३, २^{ac}, ३४,
२७^{ad}, ३८, ३^{ae}, ५^{af}, ३९, ६^{ag},
१८, १, १^{ah}, ७, १०^{ai}, ९ ३^{aj},
११, ३^{ak}, ८^{al}, १६, १^{am}, ४^{an}, १७,
५^{ao}, १८, ७^{ap}, १९, २^{aq}, २१,
८^{ar}, १९, ६, ५^{as}, १०, १०^{at},
११, ०^{au}, ५^{av}, १३, १-^{aw}, १५,
१०-१-^{ax}, ०३, ३^{ay}, २४, ४^{az},

१४^{ba}, २७, ८^{bb}, २८, ७^{bc}, ९^{bd}, २९,
१०^{be}, ३०, १३^{bf}, ३४, १२^{bg},
३६, ११^{bh}, ४०, ६^{bi}, ४०, ८^{bj},
८३, ३^{bk}, ७^{bl}, ४६, ३^{bm}, ५१,
१५^{bn}, २०, ३, २^{bo}, १३, ६^{bp},
१६, ३^{bq}, १८, ४^{br}, २०, १^{bs},
२५, २^{bt}, ३०, ८^{bu}, ३६, ८^{bv}, ३७,
४^{bw}, ६, ८^{bx}, ४८, ७^{by}, ५०, ५^{bz},
५०, १२^{ca}, १३^{cb}, ५४, २^{cc}, ८^{cd},
५५ ८^{ce}, १०^{cf}.

अधिक^{ca} - कम् वै १९ २५, ५
अधि √ क्लृप् > अधि कल्पिन्-
किरन्म्^{ca}
अधि √ क्त्वं अधिक्त्वं वै १३, २,
१५^{ca}
अधि √ क्त्वं > च्त्वंम् > अधि
क्त्वं (म्) > म्मा^{ca} - माम् वै
१७, १२, १

अधि √ क्षम् > क्षामि, अधि क्षाम्
वै २०, ३२, ८^{ca}
अधि √ क्षि (निवासे), अधि-
क्षियन्ति वै २०, ६, १०^{ca}
अधि √ क्षि (ऐदव्ये) > अधि क्षि-
न्तिम्
अधि √ गम्, अधि गगम् शौ २
९, ३^{ca}
अधिगम्यते^{ca} शौ ७, १०, १
वै २०, ३५, ५
अधि √ गा, अधि गगान् वै २ १०,
५^{ca}
अधि √ गृ गृ (शब्दे) > अधि
गृणान् - न् मै ७, ९, ११^{ca}
अधि √ जन्, अधिजन्ते^{ca} लि १, ५,
१^{ca}
अधि √ दिव् > अधि-दिवन्^{ca} - जे
वै १९, ३७, ५

- a) पृ ११६३ इ द्र । b) पाठे पृ १२९३ इ द्र ।
c) सपा वै १७, ४०, ८ अधि इति पाठे ।
d) सप्त युक्त क्रम (वेंतु, षा अधि 'अख्यात् इति) ।
e) अधि तस्यु > सपा आपम३, ७, ८ आसत् इति पाठे ।
f) सप्त युक्त क्रम (तु सपा कीत् ७९, २०
एतदभाव) । g) पाठे पृ ३०३९ इ द्र ।
h) सपा शौ ३, २ ३ चर इति पाठे ।
i) सपा शौ ३ ५ ५ उतु इति पाठे ।
j) सपा शौ १९, २० ३ असि इति पाठे ।
k) पाठे पृ ३०३७ इ द्र । l) पृ १२४१० इ ।
m) पाठे पृ १५७५ इ द्र ।
n) सपा, शौ १०, २, १० नु इति पाठे ।
o) सपा शौ ८, ६, २० अमि इति पाठे ।
p) सपा शौ ११, २, १० अनु इति पाठे ।
q) सप्त युक्त क्रम ।
r) पृ १४३ ८ इ ।
s) वै युक्त क्रम । t) अधिकायै र्वाच ।
u) सप्त इति मूले ।
v) अधि, पारपामि > सपा शौ १२, ३, २२ आयेतापामि
इति पाठे (पृ १०३० इ अ^{ca} इ) ।

- w) पृ ३०३८ इ द्र । x) पृ १३९ इ अधि इ ।
y) सपा शौ १३, २, १४ अनु इति पाठे ।
z) तु पृ १४० इ । aa) पाठे पृ ३०३९ इ द्र ।
ab) पृ ७२३ इ द्र । ac) सपा मा ८ ३७ अनु इति पाठे ।
ad) पाठे पृ ३०१९ इ द्र ।
ae) सपा शौ ७, ११, १ वेदशुम् इति पाठे ।
af) स्वाधिक कन् प्र । पाम (५, २, ७३) < अख्यात्-
+ कन् प्र इति ।
ag) सपा तेजा ३, ४, १६, १ बहिरसुदम् इति पाठे ।
ah) सपा शौ ५, २५ ८ अधिक्त्वं इति, शौ १, १९,
११ अभिक्त्वं इति, कीट १, १२, ६ अभिक्त्वं इति पाठे ।
ai) वेंतु- सा सप्त अर्थ अधि क्रम इति ।
aj) पाठे पृ ३०२५ इ द्र, 'शामात् इति मूले ।
ak) सपा अधि गगन् <> अधि गगान् इति
पाठे ।
al) सपा, आपथी १०, १३, ११ बीथी २८, ९ २३
दिव् १, १७, ४ शुषोऽवति इति पाठे ।
am) सपा न १०, १२९, ५ तेजा ७, ११, ७, ५ ९, ९
अमि- गृणान् इति पाठे । an) पृ १४५ इ द्र ।
ao) नाव (एतकीदारपान-) ।

अधि-देव^१ - ना वै १५, १, ५
 अधि^२घा > अधि-दुधा(न >) ना-
 -नि श्र १०, ११०, ६; मा २९,
 ३१, का ३१, ४, ७, मै ४, १३,
 ३, काठ १६, २०, शो ५, १२, ६.
 अधि धीयमा(न >) ना- ना^३
 अधि हित(>) ता- ना^४
 अधि-नि^५घा, अधिनिदधाति काठ
 २५, ८^६, अधिनिदधमसि शो ६,
 १२८, ३०.
 अधिनिधेहि वै १९, १७, ११
 अधि निर्णिज्^७-
 अधि^८नी, अधिनीयते वै १६, ५४,
 ८^९
 अधि पति- सय मा १४, २१६,
 ३०^{१०}, ३१^{११}, का १५, ९, २६,
 ४^{१२}, तै ३, ४, ५, १^{१३}, मै २, ८,

६^{११४}, काठ १७, ५^{११५}, क
 २६, ४^{११६}, शो ५, २४, ६^१,
 -तये शो १२, ३, ५९^२, पै
 १७, ४१, ५-१०, १९, २७, ५-
 ७, -ति. तै १, २, १, २^३, ४,
 ३, १०, १^४, ४, १२, १^१, ५, ५,
 १०, १^{१५}, मै २, ८, ६^{१६},
 १४^{१७}, १३, २१^{१८}, ४, १२, २^{१९},
 काठ ७, २^{२०}, ९^{२१}, ८, १७^{२२},
 १७, ७^{२३}, १०^{२४}, क ५, २^{२५}, ८^{२६},
 शो ३, २७, ५^{२७}, ५, १४, १^{२८},
 २^{२९}, ४^{३०}, ८^{३१}, १०^{३२}, वै १५,
 १, ३^{३३}, १८, २३, २, २४, ९,
 १९ ५३, ७९, २०, २, ३,
 -निना मै २, ८, ८^{३६}, -तिम्य
 वै १७, २३, २, -तिम् खिसा
 २०, २^{३७}, ६^{३८}, वै १९, ४८, १७,

५३, ७-९
 अधि पत्नी- न्ती मा १४, २९^{१०},
 का १५, ९, २^{११}, तै ४, ३, १०,
 १^{१२}, काठ १७, ५^{११३}, क २६, ४^{११४}
 अधिपत्य- त्यम् तै ४, ३, १०,
 ३^{१५}, -त्यय तै १, ८, १०, २^{१६},
 १२, २^{१७}, -त्ये^{१८} मै ३, १६, ४,
 काठ २२, १४, -त्ये^{१९} वै १७,
 २३, २, -त्यै तै ४, ४, १२, ५^{२०},
 मै ३, १६, ४^{२१}, काठ २२,
 १४^{२२}.
 अधि^{२३}पक् अधिपदे वै १९, ५१, ३^{२३}
 अधि^{२४}पा (रमणे) > अधि प^{२४}- प
 वै ५, ७, ८^{२४}.
 अधि पा- पा काठ २२, १५^{२५},
 -पा मै १, ५, ४^{२६}, ११^{२७}, शो ४,
 १५, १०^{२८}, वै १७ ३६, ९, १९,

- a) नाप (अधिछातु-देव-)। प्रास ।
- b) पांमे वृ १८०६ ऽ द ।
- c) सपा अधि हिता <> अधिनीयते इति पांमे ।
- d) सपा मै ३, ८, ७ अधिनिदुधाति इति पांमे ।
- e) सपा वै १, ६८, ५ अधिनिदधमसि इति पांमे ।
- f) नाप (परिधानीय-वासू-)। प्रास उप नाप ।
- g) सपा अधिपत्य <> अधिपति इति पांमे ।
- h) सपा अधिपत्य (मास ८, ४, ३, १६^३ च) <> अधिपरपत्य इति पांमे ।
- i) = सपा पाठ १, ५ १० । तैत्रा ३, ११, ४, २ पत्य इति पांमे ।
- j) सपा 'तये <> ०'त इति पांमे ।
- k) पांमे वृ १६३७ ऽ द ।
- l) सपा अधिपति (आश्री ४, १२, २ च) <> अधि-परत्ये इति पांमे ।
- m) = सहज सपा आपम २, १७, ४ । आश्री ६ ३, ९ वत्स इति पांमे ।
- n) सट्ट सपा अधिपति <> अधिपती (मास ८, ४, ३, ७ च) इति पांमे । ०) पांमे वृ २८१२ ऽ द ।
- o) सपा. शो ६, ९८, २ अधिमृति इति पांमे ।
- p) सपा अधिपति <> अधिपा इति पांमे ।

- q) सपा अधिपति <> अधिपतिना इति पांम ।
- r) सपा वै १५, ७, १० अध्यक्षः इति, आश्री ४, १०, १ अधिपते इति पांमे ।
- s) सपा वै १५, ७, ८ अध्यक्षः इति पांमे ।
- t) सपा वै १५, ७, २ अध्यक्ष इति पांमे ।
- u) सपा आश्री ४, १०, १ अधिपते इति, तैत्रा ३, ११, ४, १ पते इति पांमे ।
- v) सपा वै १५, ७, ३ अध्यक्ष इति पांमे ।
- w) सपा. वै १५, ७, ५ अध्यक्ष इति पांमे ।
- x) लि ३, १२ अधिपति इति पांमे । ङु टि ।
- y) लि ३, १२ नुराधिपत्य इति पांमे । ङु टि ।
- z) = स । तैत्रा १, ७, ४, २, ६, ७ । मा ९, ४० का ११, ३, २ ज्यैष्ठ्याय इति पांमे ।
- aa) सपा मा १०, १८ का ११, ६, २ ज्यैष्ठ्याय इति पांमे ।
- ab) सपा अधिपत्ये (आश्री ४ १२, २ च) <> अधि परत्ये इति पांमे ।
- ac) सपा वीसू ४२, १७ अतिपेद इति पांमे ।
- ad) = अधिपति- ।
- ae) सपा अधिय <> अधिपा इति पांमे ।
- af) पांमे वृ १९४१ ऽ द ।

२८, ४, ५०, १०, २०, १०, ७,
 २०, ८, ५५, ८
 अधिपाले प १७, १०, ९
 अधि पूर्व^० - वंम्^० क ठ २०, २, ६
 अधि ✓घ्र, अधिप्रवत्^० क २०, १०, ३,
 ३, १, शो ६ ७, ३, ८७, ३, अधिठ
 वत् काठ ३५, ७, १, क ४८,
 ९, १, प १९, ३, १५, १, ६, ७, १, ६,
 २०, ७, अधिप्रवत् त ४ ६, ३,
 १, १, अधिमुवत् का १८, ५
 ३, १, अधि द्ववाय म ३,
 १६, ५, अधिप्रतीतु प १७, ६,
 ७, अधिप्रवत् म ४ १०, ६, १,
 प १९, २०, ३, अधि "द्वि"
 मा १५, १, का १६, १, १, म
 २, ८ ७, काठ १७ ६, क २६
 ५, प २०, ८, ६, अधि "मूया

तम् तै ४, ७, १५, ६^०
 अधि रज्जु- -रु^० शो ६, ११८, २,
 प १६ ५०, ४
 अधि-रथ^०-
 अधि-रस्या^०
 अधि-राज- -रु^० तै १, ३, ७, २,
 म १, २, ७, काठ ३, ४, क २,
 ११, प १३, ९, १, १५, २०, ३,
 १९ १०, १३, १४, १५, २६, २०
 ४३, ७, -औ प १९, २७, ४, ३^०
 अधि ✓रूप, अधिप्रवत् प १९,
 ३६ ८
 अधि ✓रु, > रोदि, अधिरोहत्
 शो १०, ६, ३, १, अधिरोह प
 २०, २२, ३
 अधिप्रवत् प २०, ५६, १
 अधि अरहत् शो १९

४९, २.
 अधिरोहत् तै ४ २, ५, १, १,
 १, ९, ३, ४, ६ १३, १०, ८, ४,
 १३, १, ४, प १८ १५, ७^०
 अधि-रुहाण- णा^० ना ११,
 २०, १८, ५१, का १२, २, ११
 २०, ३, १, प ३, ३, ८, ४
 अधि-रोहण- -रु^० प १७ १७, ५
 अधि-र्यता^० प ५ ६, ४.
 अधि ✓वच्, अधिप्रवत्, अधि
 वचत् काठ २२, १५, अधि
 वचत्, > ता क १०, १२६ ४,
 तै ४, ७, १४, २, शो ६, ७,
 २, १, प १९ ३, १, १, १^०
 अधि-वत् -वा^० मा १६ ५, का
 १७, १, ५, तै ४, ५, १, ३, म २,
 १, २, काठ १७, ११, क २३ १

- १) वासि इत पाठ वा अ इति च्छद द ।
- २) वस । वा इति द ।
- ३) सप. म ३ ४, ५ क ३४, १ काठ १७ १
 कभिर्द्वयं हात पाठ ।
- ४) मया अधिप्रवत् <> अधिप्रवत् <> अधिप्र
 वत् (समा २ ४ ० ९ व) <> अधिप्रवत् (अ वश्री
 ४ ० ७ व) इति पाठे ।
- ५) मया अधि • मुवाय <> अधि मूयानम्
 <> अधिप्रवत् इति पाठे ।
- ६) व म पृ १६३५ द द ।
- ७) अधिप्रवत् (कामा १२६ ११ व) >
 मा म ४ १४, १७ निप्रवत् (साग निप्रवत्) इत,
 आ ० ४ १ अधिप्रवत् (पृ ५ ६४ द) इति
 पाठे ।
- ८) मा । [रपानुचनान्-द्वयं मर [तु मा पप
 ८५ प्र ५, वैतु मा पपान् वम इति]] ।
- ९) गोप पृ १३८ द द ।
- १०) मया मया २, ३ १० क थी ८, १८, ४ का ८
 २। म ७ ४ का ५, १, ४ मया ३, ८, १, २५ अधि
 प्रवत् इति, ४, ३९, ९ मया २, ७, १५, १
 - - - - -

- १) इन्द्राधिराजोत इति पाठे इन्द्र, अधिराज
 (सधिरावै), उत इति नियदच्छेद । इन्द्रा
 मि राजोत इति सुगोच पाठ (द. शो ६, १८, १) ।
- २) तु सप शो ७ ३, ३ अजिराधिराजो इति
 पाठे ।
- ३) सप . प १६, ४५, २ अधिरोहत् इति पाठे ।
- ४) सप प १४, ४, २ अधि • अहं इति पाठे ।
- विष्णु पृ ३१४ ३ ८ द
- ५) मया मा १० ६३ म २, ७, १० काठ १६ ११ क
 २५ ३ मात ७ १, १० अधि, रोदय इति (पृ ५ १४
 ५), तैमा ६, ४, ० आदिप ३, ९, ३: २१ अधिरोह
 इति व पाठे ।
- ६) व म पृ ३०३ ९ ८ द ।
- ७) मया मी १२ ४, १५ अधिप्रवत् इति पाठे ।
- ८) अधि वत् -> मा इति गोप ।
- ९) मया प ० ७, ४ अधिप्रवत् इति पाठे ।
- १०) मया काठ ४०, १० अनुविष्णु इति २, ५, १ ४
 प ५ ४, ४ अधिप्रवत् इति व म ।
- ११) मया प १०, ३, ११ अधिप्रवत् इति पाठे ।
- १२) मया ३ ६ ७, ३ मया वत् इति पाठे ।
- १३) मया ३ २, ३ ४ अधिप्रवत् इति पाठे ।

अधि-वाङ्- -- काय वै १९, ५ २,
-के प १९, ८, ९, १०, ८^१.

अधि √वच् > अधि वाङ्-
अधि √यस् (आच्छादन) > अधि^१
[धी] वाङ्-^१

अधि च स्त्र > स्त्रा^१-
अधि चि/कृत्/ छन्दे >
†मधिचि कृतेन^१ - नस्^१ वै १८,
३, २

अधि √वृत् > वरि^१ अधिवृत्तयति^१
अधि/शी अधिशोभते वै १७, ४, ५
अधि/श्चि इ^१ अधिश्चय^१

अधि अन्त- - तन् वै २०, ५५, ५
अधि/पु (<ङ्) > अधि पुषण^१-
-ने ली ५ २०, १०^८.

अधि/क्वन्, क्वन्, अधिक्वन्
शी ५ २५ ८^८, अधिक्वन्

मै २५ ६१^१.
अधिष्टिन्^१ वै १९, २८, २

अधि/प्रा (<स्था), > तिष्ठ, अधि
तिष्ठति काठ ३८, १२^१, अग्नि
तिष्ठन्ति ऋ ९ ८३, २^१, अधि-
तिष्ठ वै १७ ३६, १, १८ २१,
१. अध्यतिष्ठत् काठ १३, ३^१.
अधि^१ ह्गास्यति मै १, २, १४,
अध्यच्छाम वै १७ २, २

अधि तिष्ठत् - छन् प १८ २३ ८
अधि प्दान- - नस्^१ मा ७ १३, १८,
का ७, ६ २, ७, ३, मै १, ३,
१२^१, ४ ६, ३^१, काठ ४, ४^१,
२७, ७^१, -नात् वै १७, १६, ४,
६, -ने वै १७, १८ ३

अधि-द्योयमान- न काठ १३,
३^१.
अधि स √भू, अधिसंबभूय वै १९

२८, १३, अधि-संबभूय ली
१२, ३ ३, वै १७ ३६, ३

अधि/सु > अधि सुत^१ - -तः वै १९,
४३, ४^१.

अधि/ह् > अधि हियमान^१ - -ग^१
कठ ३३ १४

अधी (धि/इ), अध्येति मै ३,
३, ६^१, अध्येति मा ३ ४२^१,
का ३, ४, ५^१, त २ ३, १२, २^१,
मै ३ ३, ६^१, अध्येति वै १८, ३,
१, अधियन्त काठ १२ ६^१,
१४ ६^१, अधीयन्ति खिसा ३३, ३,
२४, अधीयत् मै ३ ६, ५^१, ४,
२, १२^१, अधीयाम् वै १९,
५२, १०

अधा (धि आ) य- खिपुषि.
मापुषे कापुषि. कपुषे
कौपुषि - य ऋपुषि

- ^१) सपा शी ६ ३९, २ यद्वास इति पाठे ।
- ^२) नाप [निन्दा- (तु SchLZD ३३ १९१)]
प्रश्, वैतु भा (तैसा ३ १२, ५ ४) कर्तारि प्र इति २] ।
- ^३) मै पाठ ।
- ^४) नाप (प्रायण शासत्) । उप कर्मणे प्र इति
विशेष ।
- ^५) विप (उपरिनिहितवरना- L वधु J) । वस ।
- ^६) भाप ।
- ^७) सपा आपम १ १७, १० अधिविषतेनम् इति
पाठे ।
- ^८) सपा मै ४, १, ८ उपवर्तयति इति पाठे ।
- ^९) पाठे. पृ १७ ३३ ८ द्र ।
- ^{१०}) नाप (सोमाभियन्नापन [फाण्डलन- प्रश् J) ।
वरणऽप्यर्थे इत् द्र ।
- ^{११}) सपा वै ९ ७४, १० इवृषणे इति पाठे ।
- ^{१२}) = अधि पुषण- । स्वार्थे यत् ॥ ।
- ^{१३}) पाठे पृ ३७४० ६^१ द्र ।
- ^{१४}) सपा कठ १३, २ आप्रवत् इति पाठे ।
- ^{१५}) सपा शी ६ ३३, २ ध्वयि, ध्रुव इति पाठे ।
- ^{१६}) = सपा माथी ६, १, २, २६ । तैसा ६, ५, २ आपथी

- १६, ६ ४ अभितिष्ठति इति पाठे ।
- ^१) पाठे पृ १४९ ८ द्र. ।
- ^२) सपा. मै २, ५ ३ मुख्यतिष्ठत् इति पाठे ।
- ^३) सपा मास ४ २, १, २१ काथी ९ १०, ११,
माथी २, ४, १, १८ हिथी ८ ७, २०^१ । तैसा १ १, १,
५ आपथी १२, २३, ३ समित् हात पाठे ।
- ^४) सपा मै २, ५, ३ थियिद् इति पाठे ।
- ^५) विप (सोम-) ।
- ^६) पाठे पृ ३७२६ ६ द्र ।
- ^७) सपा तै ४, ४, १, १ पुयमान इति पाठे ।
- ^८) सपा तै ५, ४, ४, ३^१ काठ २१ ७^१ विकर्षति
हात पाठे ।
- ^९) = सपा काठ १, ४, १० अपथी ६, २७, ३ प्रश् ।
हिथी ६ ७, ८^१ अभ्येति इति पाठे ।
- ^{१०}) सपा अध्येति <> अधियन्ति <> मै २, ३, ३
उपस्मृति इति पाठे ।
- ^{११}) सपा काठ २१, ७ चिबुते इति पाठे ।
- ^{१२}) सपा मै १ ११, ६ क्रियते इति पाठे ।
- ^{१३}) सपा ऐसा ३ ३३ अभ्यप्यायत् इति पाठे ।
- ^{१४}) सपा. एसा ३, ३३ अभ्येत् इति पाठे ।

अधी(धि-इ)ति- -निम् ० पै २, १०,
५; -तीः ० शी २, ९, ३.
अधी(धि-ई)त् > वि, अधीरयन्त^०
खि ४, १०^१, ३; अप्यैरयन्त^० मा
३२, १०; का ३५, ३, ७.
अधुना^० पै १९, २८, १३; १५.
अधि-धृत, ता- -तः काठ ११, १^५,
६^०; -चाः काठ २५, ६^१.
अधि-धृत- -दाय शी २०, ४९, २^६.
अधि-धृणुहि^० शी २०, ४९, ०; ३; पै
१९, ४५ १५.
अधि-धुत् - -नधे पै १९, १४, १०.
अधो अध इ.
अध्य(धि-अ)क्ष- -क्षः मै ४, ९,
११^१; पै १५, ७, २^३; ३^३; ५^०;
८^०, १०^०; २०, ७, १०; ५६,
७, -कम् तै ६, १, ७, ६.
अध्यक्ष- -क्षाय^० मा ३०, ११;
का ३४, २, ३.

अध्य(धि-अ)धि^०-
अध्यधे(धि-ईडा) > ड-
अध्य(धि-अ)ध > सो, > सायि,
अध्यवस्यति तै ५, २, १, ७^०;
काठ १९, १२^०; २०, १^२, २३,
६^६; क ३१, २^{१०}; ३^३; ३६, ३^३;
अध्यवसाययति^० तै ५, २, ३,
१.
अध्य(धि-अ)स्थ- -स्थात् काठ
१२, १३.
अध्यायतु पै १७, २८, २.
अध्या(धि-आ)धृत् > अध्या-वर्तन-
-नम् पै १९, १६, ३.
अध्या(धि-आ)ह, अध्याह शी १,
१६, २^५.
अध्यु(धि-ऊ)ह (माली), अध्युहते मै
४, ४, ४^५, अध्युहामि, अध्युहेत्
काठ २७, ५^०; क ४२, ५^०.
अधि-धुच- -चम् काठ २८, १^२; क

४४, १^२.
अधुव स्व- -त्वम् काठ २८, १
अध्वन्^० -ध्वनः मा ९, १३^१;
का १०, ३, ६^२, तै १, ७,
८, १^५; ४, १, २, ३^१; ५,
१, २, ६^१; काठ १३, १^४,
-ध्वनाम् मा ५, ३३^१, ध्वन
खि १, २, १^०; -ध्वा पै १८,
२१, ८; -ध्वानम् धि ४, ९,
१^१; मा ११, १८^१, का १२,
२, ७^१; मै १, ११, २^५; २ ५,
२^१; ३, १, ४^१, काठ १६, २^१,
१९, ३^१.
अध्व-ग- > अध्व-घातिन्-
-तिना पै १६, १०४, ७^१.
अध्व-गात् - -गातः शी १३, १,
४३^१.
अध्व-पति- -पते मा ५, ३३^१.
अध्वत्^१ - मैतुनि १, ३; काठपु १०, २

- १) सपा. ०तिम् <> ०तीः पाभे. ।
- २) पाभे. पृ ३७३९ ११ द. ।
- ३) अध्व. । <इडुम्- इति पाम ५, ३, १७ ।
- ४) सपा. मै २, १३ तिधितुः इति पाभे. ।
- ५) सपा. मै २, ०, १ विभे ।
- ६) साधता. इति पाठः । यनि. चोषः इ (दु. सपा. क ३९, ४ अरिष्टताः इति पाभे.) ।
- ७) साध. अमिष्टुहि इति पाभे. १ ।
- ८) पृ ३६४ ह द. ।
- ९) विर. (अध्या-, निष्कटा- [गो-, माया- प्रम्.]) ।
- १०) सपा. तैमा ४, ११, ५ अध्वस्थाः इति पाभे. ।
- ११) पाभे. पृ ३७४१ द. ।
- १२) पाभे. पृ ३७४१ द. ।
- १३) पाभे. पृ ३७४१ द. ।
- १४) पाभे. पृ ३७४१ द. ।
- १५) पाभे. पृ ३७४१ द. ।
- १६) सपा. तैमा ३, ४, ९ अध्वस्था इति पाभे. ।
- १७) विर. (अधिधि- [देव-, स्तोत्र- प्रम्.]) ।
- प्राम. पृ. प्रहाररः । साध १४, ६, ९, ९ प्रम्.
- <अधि/अध्व इति विवरम् ।

- १) नाप. (साम-विशेष-). उप. इडा- = स्तोम- भाग- ।
- २) सपा. मै ३, २ अभिप्रवाति इति पाभे. ।
- ३) सपा. परररर पाभे. । ०) पाभे पृ २५५ द द ।
- ४) सपा. तैम १, ७, ८, २ अधि, निदधाति इति पाभे. ।
- ५) सपा. मै ४, ६, २ सादयामि, सादयेत् इति पाभे. ।
- ६) पाभे. पृ १७४५ द द ।
- ७) नाप. (मागं-). ।
- ८) सपा. अध्वनः (मात ५, १, ५, १७ च) <> अध्व- नम् इति पाभे. ।
- ९) सपा. अध्वन. (आधी १६, २, ९ च) <> अध्व- नम् (मात ६, ३, ३, ८ माधी ६, १, १, १५ च) इति पाभे. ।
- १०) = सपा. ता १, ४, १ आधी ५, २, १४ प्रम्. च । अध्वनाम् अध्वपते > सपा. तागी ६, १३, २ अध्वनः अध्वपतिः इति पाभे. । ०) सपा. ता १, ११ ६ विभे ।
- ११) = सपा. काम १२५ : ९ । शी ११, ०, ७ अध्व- घातिना इति पाभे. । ०) पाभे. पृ १२७५ द द. ।
- १२) विर., नाप. (सोमपाठ- इमे १, ९, ५ प्रम्.) ।

-र मा २ ८१^३, का २ २, ३^३,
 तै ३, १, ९, ३^३, मै १, १०, २^३,
 शौ ७ ६०, १^३, -राम् ३ १,
 ४४, १३^३, ६, ६८, १०^३, १०,
 ८५, १८^३, मा ३ ३, १५^३, का ३ २,
 १, १५^३, मै ४, १२, २^३, वा ४
 २३, ७^३, क ३ ६, ४^३, शौ १ ४, १,
 ४ ६^३, वै १ ८ ३, २^३, ५, ३^३,
 २१ ५^३, १९ ४ ६, ५, २०, ६,
 ५^३, -रा ३ ३, ६ १०^३, मा
 २ १, ४^३, का २ ३ ५, ५^३, -राम्
 मै ४, १३, ७^३, का १ ८, २१^३,
 वै १ २ ४ ७, ६^३, -रे ३ १ २,
 ४०, १०^३, का २, ५^३, १ २,
 ४^३, क ८, ८^३, शौ १ ५०^३,
 ज १, ५ ६^३, -रेषु ३ ६, ६३,

४^३, वै १ ८, ४, ६^३.
 अध्वर-कृत्- कृत्^३ तै १, ४, १ १,
 मै १, ३, ३, वा ३, १० क
 २ १७, -सम्^३ मा १, २४, का
 १, १, १.
 अध्वर व(त् >)नी^३-
 ✓अध्वरीय > अध्वरीयत्-
 -यन्त. ३ का १ ८, ३, २ १ ८
 ✓अध्वर्यु > अध्वर्युत्- -यन्त ३
 अध्वर्यु- -र्युः मै ३, ८, ८^३, ९, ६^३,
 वै १ २, ४ ६, ५, २०, ११, ९,
 -र्युम् मै ३ ९, ८^३, क ४ १, ७^३,
 -र्युं तै ६, २, १० १^३, का ४
 २ ६, ९^३, -र्युं शौ २०, १३ ५,
 ४^३, -र्युं सि ५, १९ १^३, वै
 १ २, ४ ६, ४^३, -र्युं का २ ७,

५^३, क ४ २, ५^३, वै २०, १२,
 ८^३
 अध्वर्यु पञ्च- -र्यु मै ४,
 ६, २^३
 अ ध्वर्यु- -र्या तै ३, २, २, ३^३
 अ ध्वर्यु- -र्यं ३ वा ३ ५, ७, क ४ ८,
 ९
 षष्ठ-ध्वृत- -त मै ३ ६, १०^३
 ✓अन् (प्राप्ते)
 १ अन्- > अन्लि^३-
 १ अन्-य- -येषु वै १ ६ २ ३
 २ अन्लि^३- ल खि ४, ५, २ १^३
 अन्- > अन्-यातु^३- -तु वै २०,
 ४ ७, ४
 अ-नवन्- -ना वै १ ७ ४ १,
 षष्ठ-अन् (व प्र) गिन्- -नी^३ तै ५ १,

- १) सपा अध्वरु <> अध्वरे (आपथी ८, १२, ४
 द्विथी ५ ३, ४, ५ च) <> अध्वर्यु <> माथी ८, १४,
 ५ अध्वराय इति पाठे ।
- २) सकृत् पाठे पृ १७४५ g इ । अन्यत्र सपा
 अध्वरु (आथी १ ४, २७, ७ च) <> अध्वर्यु (माथी
 २ ३, ८, ४ च) इति पाठे ।
- ३) सपा अध्वरु <> अध्वर्यु इति पाठे ।
- ४) सपा अध्वरुम् (तैमा २, ७, १०, ५ च) <> अध्वरे
 इति पाठे ।
- ५) = सपा तैमा २, ७, १२, ३, ८, ९, ३ । शौ ७, ८ ६, १,
 २ ३, ११, १ ४ १, २ ३ अर्णवम् इति पाठे ।
- ६) सपा मै ३, ९, १० यज्ञम् इति पाठे ।
- ७) सपा अध्वरुम् <> अध्वरे (आपथ १, १ ६ प्रथ
 म) इति पाठे ।
- ८) अध्वर्यु > रा [दिव] इव इति पना प्रथ (तु
 GRV MVH [तु ३ १, १८, ८, २, ७ प्रथ]
 वैशु LB R [ZDMG ४८, ६८३] °रे [सत १],
 भुव इति, GR OV छन्दस्त °रे [दिव] इत्येव ।
- ९) सपा अध्वरा (तैमा २ ३४ मश १ ७, ३, १५
 तैमा ३, ५, ७, ६, ११, ४, १२, २ आथी १ ६, ५
 [BC °रान्] च) <> अध्वरुम् इति पाठे ।
- १०) सपा मै २, ४, ५ यज्ञे इति पाठे ।

- १) = सपा °कृत् (माश १, २, ४, ४ च) <>
 °कृतम् (तैमा ४, २, १, ५, २, ६ आपथी १ २, ९, २ च)
 इति पाठे ।
- २) विप (अध्वरश-दवती [ऋचु]) ।
- ३) सपा अध्वरीय-त <> अध्वर्यु त (माश ९,
 २, ३, १० च) इति पाठे इ ।
- ४) सपा अध्वर्यु <> अध्वर्यु इति पाठे ।
- ५) सपा अध्वर्युम् <> अध्वर्यु इति पाठे ।
- ६) सपा सात. अध्वर्यु इति ।
- ७) °र्णो इति पाठे ? यदि शोषः (तु शौ) ।
- ८) सपा आपथी २ ४, १२ ७ । आथी १, ३, २४ °र्णो
 इति, शोथी १, ६ ३, °र्यु इति च पाठे ।
- ९) सकृत् अध्वर्यु पात्रम् <> अध्वर्युपात्रम् इति
 पाठे ।
- १०) सपा अध्वर्यु <> अध्वृत <> काठ २ ३,
 ७, क ३ ६ ४ न ध्वर्यु इति पाठे ।
- ११) नाप (वायु-) ।
- १२) = १ अन्लि- ।
- १३) सपा खिसा २९ २९ अन्लिम् इति पाठे ।
- १४) नाप (मनुष्यरूप राक्षस-) । मलो वर (तु
 स्थय देव-यातु- , मङ्ग-यातु-) ।
- १५) सपा मै १, ६, ११ प्रथु अनायत्ने इति पाठे ।

३, १; काठ १९, ३; व ३०, १
अग्नि(न अ)ग्निदग्ध-> अग्निदग्धा
(ग्ध-आदिन् >) दिनी- -नीः
पै १७, १४, १०.

अग्नि(न अ)घ- -घ पै २०, ३८, ५.

अग्नि(न अ)हगुर्- -रे.०

अग्नि(न अ)हगुलि- -रे.०

अग्नि(न अ)तिवाह- -हाय मं ३, २,
८, ५, ४०, ४०.

अग्नि(न अ)तिवृत्- -मुत्

अग्नि(न अ)तिवाद्- -ना

अग्नि(न अ)तिवादिन्- -दिन्

अग्नि(न अ)त्युध- -धम् पै १७, ९, ९

अग्निद- -दः पिसा ३३, १८.

अग्नि(न अ)दत्- -दन्त. पै १९,
२०, ६.

अग्निदती-

अग्नि(न अ)धिह्न(अ)- -घ्ना- -घ्ना

अग्नि(न अ)धुष्यायिन्- -यिनम्
काठ ६, ४.

अग्नि(न अ)न्त- -न्तम् प १६, १०,

७, १, -न्तान् अ ७, १०, ४,

१७.

अग्नि(न अ)न्तरिति- -रित्ये तै ५

२, ५, ६.

अग्नि(न अ)न्तर्हित- -त्.

अग्नि(न अ)न्तर्हिति- -र्हित्यै मं १,

४, ३, ३, २, १

अग्नि(न अ)न्त- -न्तम् मं १, ८, ७,

२, १, २, काठ १०, ३.

अग्नि(न अ)न्व- -न्वात् तै ३, २, ८, २

अग्नि(न अ)न्ववाय- -वाय काठ

२५, ८.

अग्नि(न अ)पक्रामत्- -मत्,

-मन्तो काठ ७, ५.

अग्नि(न अ)पक्षे(य >)या- >

अग्निपक्षेयुत्, म >)मा-

अग्नि(न अ)पत्य- -त्यम् पै १७, १८

५.

अग्निपराधिन्- -धिना पै १७, १५,

२.

अग्नि(न अ)परुध्य- -ध्य तै २,

३, १, २.

अग्नि(न अ)परोध्य- -ध्य मै २, ३,

१.

अग्नि(न अ)पस्पृश- -स्पृश पै १८,

१७, ७.

अग्नि(न अ)पस्फुरत्- -स्फुरत् षी

१८, ४, ३६.

अग्निपस्फुरती- -न्ती पै १७, ५, १,

-न्ती षी १८, ४, ३४,

-न्तीम् पै १९, ५, १

अग्नि(न अ)पा- -पत्

अग्नि- -अपिगृह्य

अग्नि(न अ)पिधाय

अग्नि(न अ)पेक्ष- -क्षम्

अग्नि(न अ)पेक्षमाण, पा- -पा

अग्नि(न अ)भिगत- -त्तम् मै २,

२, ७.

अग्नि(न अ)भिदाह- -हाय

- १) विप. (सदान्वा-) ।
- २) सभा ३, १ <> छे. इति पाठे ।
- ३) सभा व ३१, १८ अग्निदाहाय इति, काठ २१, २
- अग्निदाहाय इति व पाठे ।
- ४) सभा. अग्निदाहाय <> अग्निदाहाय इति पाठे ।
- ५) विप । तस्य उप < अग्निधुन्- (तु १ अग्नि- इति, पाठ १२, २५ ६) अग्नि १२ ६) प्रम्.)
- ६) सभा परस्परं पाठे । ७) विप. वस उप. = द्द. ।
- ८) सा. अग्निदत्- > दन्त इति ? ।
- ९) वं उप < वृत् इति ? ।
- १०) सभा. काठ १२, १३ अग्निदत् इति पाठे ।
- ११) अग्निध्यायिनम् इति पाठ ३ यति शोध (तु सत्र क ४, ३) ।
- १२) विप. नाव (देवता विधेय- [सा ३०, १९]), व्यप. (विष्णु- [ति ७, १, १]) ।
- १३) सभा. अग्निदत् <> अग्निदत् इति पाठे ।
- १४) भाग (अग्निदाह-) ।
- १५) सभा. अग्निदत् पै <> अग्निदत् इति <> क ८
- २०, ४ व ३१, ६ नास्ति इति पाठे ।
- १) सभा तत्रा २, ७, ६, ३ अग्निदत् इति पाठे ।
- २) मास १७, ९, २, १ अग्नि इति स्वर ।
- ३) पाठे १३, ७, १, १ इति । ४) पाठे. १३, ७, १, १ इति ।
- ५) सभा. मै १, ५ ७ अग्निदत् इति, क ५, ४ अग्निपक्षमागत्, १० अग्नि इति पाठे ।
- ६) तस्य उप < अग्नि/क्षि 'क्षि' [तु पाठ ६, १, ८] ।
- ७) अग्निपरोधिना (वज्रपा) इति शोधो विष्णुः ।
- ८) सभा अग्निदत् <> अग्निदत् इति पाठे ।
- ९) 'स्पृश' इति पाठ ३ यति. शोध इति ।
- १०) तस्य उप < अग्नि/क्षि 'क्षि' [तु पै. १८, ५ प्रम्; वैतु सा. १८, ५ < अग्नि/क्षि इति ?] । पा विधि ।
- ११) सभा 'अग्नि' <> 'धाय' इति पाठे ।
- १२) सभा. तै ६, ६, ३, ५ अग्निदत् इति पाठे ।
- १३) सभा काठ ११, २ अग्निदत् इति पाठे ।

अन(न-अ)भिप्रपाद- -दाय कठ
२९२,
अन(न-अ)भिप्रपाद- -तम्^१, ते^२
अन(न-अ)भिप्रपाद- -स्ति^३
अन(न-अ)भिप्रपाद- -स्ति^४
अन(न-अ)भिप्रपाद- -हाय^५
अन(न-अ)भिप्रपाद- -त्रम् शौ ६,
४०, ३४, -त्राय तै १, ८, १०,
२^६
अन(न-अ)भिप्रपाद- -त्रम् पै १७,
५, ५, -त्राय पै १७, २, १
अन(न-अ)भिप्रपाद- -य पै २०,
२२, २३, -वम् पै १९, ११,
४^७, -या शौ ३ १४, ३^१, पै
१७ ३३, १^१, २, १९, २२,

१४, -इवात्^८ शौ १२, २, २६,
पै १७, ३२, ६.
अन(न-अ)भिप्रपाद- -णम् पै १७, १९,
३.
अन(न-अ)भिप्रपाद- -मंगाम्^९ शौ ७,
८, १, पै २०, १, ६०.
अन(न-अ)भिप्रपाद- -र्षा^{१०} मै ३, १०, १,
क २, १३; ८, ७
अन(न-अ)भिप्रपाद- -ष्टम् मै ३,
१०, ४.
अन(न-अ)भिप्रपाद- -राति-
-तिम्^{११}
अन(न-अ)भिप्रपाद- -यत्^{१२} शौ
४, ४, ७, ६, १०१, ३, पै १९,
१३, १२
अन(न-अ)भिप्रपाद- -यम्^{१३}, -यानि^{१४}

मै २, ५ ५^{१५}
अन(न-अ)भिप्रपाद- -चास^{१६}
अन(न-अ)भिप्रपाद- -वधर्ष्य^{१७}-
अन(न-अ)भिप्रपाद-
अन(न-अ)भिप्रपाद- -वातम्^{१८} ऋठ ३६
४^{१९}
अन(न-अ)भिप्रपाद- -ष्टम् मै १, १०
११^{२०}.
अन(न-अ)भिप्रपाद- -नि तै २, ४, ७,
५^{२१}.
अन(न-अ)भिप्रपाद- -अम् (यथा) ६
अन(न-अ)भिप्रपाद- -यत् ३८ १२^{२२}
अन(न-अ)भिप्रपाद- -यत् पै १७ ३३, १^१,
२^१, -शू^{२३}
अन(न-अ)भिप्रपाद- -यत् काठ २, ७.
अन(न-अ)भिप्रपाद- -यत् -> अनष्ट-पशु- ३७^{२४}

१) सपा. काठ ८, २ क ६, ७ जीव यज्ञियम् इति पाठे ।
२) सग. काठ ८, २ क ६ ७ जीवे यज्ञिय इति पाठे ।
३) = सपा आश्री ४, ५, ३ प्रथ । वैताश्री १३, १८
अनभिप्रपाद इति पाठे ।
४) = सपा शाश्री ३ १९, ३ प्रथ । आश्री १ ११, १३
प्रथ अनभिप्रपादो इति पाठे ।
५) सपा मै १, १०, १३ न^१ अन्वभ्यारोहयत् इति
पाठे ।
६) उप < अभि > वत् ।
७) सग शौ ८, ५, १०^१ पै १६ २८, ७^२ असपत्नम्
इति पै १६, २८, ७^२, १९, ११, ८^३ अपिपाचम् इति च
पाठे ।
८) सग मा ९, ४, ४० प्रथ असपत्नम् इति पाठे ।
९) विप, (रोगरहित ता- [रुद-], अन्व्या- प्रथ.), भाप
(रोग-रहित्य) ।
१०) सपा कौट ३३ ४३ । ऋ ७ ५५, १ मै १, ५, १३
माश्री १ ६, ३, १ प्रथ अमोचहो इति पाठे ।
११) पाठे पृ ३०२९ ऋ । १२) पाठे पृ ३५३० ऋ ।
१३) पाठे पृ ३१०५ ऋ ।
१४) पाठे पृ २९८३ ऋ । Garbe [KZ २३, ५१२]
अममंगाम् इति सुवचम् इति^{१५} १) अनृणाम् इति मू. १)
१६) अनृणा इति बोध (तु रर, पृ १६२ k, K NW.
AVL. च) ।
१७) तय. १
१८) = सपा, या ६ २३ । कौ २, ६७० जे ३, ५५ ११

अनृणाम् इति पाठे । १९) सा अनुवल्गुया इति ।
२०) विप । तय उप कृत्यप्रययान्तेऽन्तोदात्त. (पा ६
२, १६०) । तद्धितप्रययान्तत्वे वा ६, २, १५५ इत्येतेन
निर्वाह । २१) सपा 'यम् <> यानि इति पाठ ।
२२) पाठे पृ ३५८५ ऋ ।
२३) कृत्योक (पा ६ २, १६०) इत्युक्तवराऽभय उरसं ।
२४) विप [सपृक्-, अविशोऽय- (दितत [नाप])] । तस
उप = अपपृक्-, वियुक्- इति कृत्वा < अय (=अय)
> पृक् [= > पृक्] इति (तु वै BIV. GIV WAG
[१.६३ a, १३९ a], वैतु GBV प्रात-, दवा- [तु
एमा [३. १०] अयपञ्जन-) ।
२५) सपा मै १ १०, ९ अनुवचानम् इति पाठे ।
२६) पाठे पृ २८४६ ऋ ।
२७) सग मै २, ४, ७ काठ ११, ९ अनृणम् इति पाठे ।
बोध पृ १००३ ऋ ।
२८) = सपा आपश्री १६, ६, ४ इध्री ११, १, ६९ । तैआ
६ ५, २ BC अनृणम् इति, माश्री ६, १, २, २६ वाश्री
२ १, २, १ अनृणम् इति इति पाठे ।
२९) = सपा माश ३ ३, ४, १२ प्रथ । क २, १
अनृणा इति पाठे ।
३०) अनृण- > वाचि. यनि इति AVL ।
३१) सपा पै १, ९७, ४ अरिष्टपशुः इति पाठे ।

अनस्- -न पे १८, १, १०^१, २,
 १^१, -नस पे १७ ५, ५
 अनहु(इ-उ)इ <> ध्रु-
 -हुद्भ्य पे १९ १४, १०, -हुह
 पे १७, २७, ४, २९, १७
 आनहुइ-
 अनइ-वाह-इवान् मा २२ २०^०,
 का २७, ८, २^०, ते १४ ५, १८,
 १^०, मे ३, १०, १^०, काठ ८,
 ८^०, ४७, १४^०, शी ४ ११,
 १^१^१, पे ३, २७, १^१^१, १७,
 २९, ६, ८, ११, १६, ४०,
 १
 अनहु-वाह-इवाहम् क ७, २५^०,
 पे १७, २९, ६, ३५, ५, -इवाहौ
 पे १८, १, १०^१
 अनहु-वा(इ>)ही-ही मे
 २, ६, ३^०
 अनग-वन्- वण ४

अनस्वती-ती शौ.
 अनस् त्रिन्->अनस्विनी- नी^१
 अनो-वाह-
 अनसव्यम् पे ७, १३, ३
 अनस्थक- काय काठ ४५ ३^०
 अन, अ, स्थि->अनस्थिक-
 -काय^० ते ७, ५, १२, २
 अना^० ऋ ४, ३०, ३^०, ८, २१, १३^०,
 ४७, ६^०, १०, १४, २^०, ४^०,
 शी १, २९९, ० ७३९, जे १, ४५
 १, शी २०, ११४, १
 अना पे २०, ३६, १०
 अना(न-आ-अ)काठ- का खि ५,
 १३, १^०
 अना(न-आ)ग- गाव क ३, ५४
 [१९ (१, १४, १५)]
 अना(न आ, गस्- -गस खि ४, ५
 ३^०, मे ४, १४, १०^०, शी ७,
 ७ १^१^१, ९, ५ -०, -गसम् क

१०, ६३, १०^०, कठ २, १^१
 पे २०, १, ९^१^०.
 अनागस्- स्वम् क १, १४
 [१५ (३, ५४, १९)]
 अना(न आ, गस्- -गस शी १
 १, ७^०, -ग पे १९, १७
 १४^१.
 अना(न-आ)किञ्चनस्तु- -का^०
 अना(न-आ)तुर- -न पे २० १९
 ४, -राव पे १७ ३४, ५
 अना(न आ, त्मन्- -तमे ते ७ ५
 १३, २^०.
 अना(न-आ)स्मन्->अनन्-
 काय कठ ४५ ३^०
 अना(न-आ)घृष्ट- -घष शी ६
 २१, ३^०
 अना(न आ)घृष्ट धा- ध १
 २०, ३६, ५^१^१, -धम् मा १४
 ९^०, का १५ ३, २^०^१, ते ४, १

- १) नाप (घाकट) । <√अन् वा आ/मह वति वा [११ ४७] प्रम् । Lat onus, Eng cnerous SEE [२४, ८५] ।
- २) नाप (इपम) । उम उप <√बह ।
- ३) विप (चर्मन्) । पृ १६५ d टल्क अन् प्र उम । वन ४, १४८ k मण प्र. इति यदुप ल्पेत्म् ।
- ४) = सगा माठ १३ १, ९ ४ तैत्रा ३ ८, १३, १ काका ७३ ५ ६ कागा १२३: ८। शीत्री ८, १० १ अ उवाहम् इति पाठे ।
- ५) गगा इवान् <> इवान् इति पाठे ।
- ६) पाठे पृ ८ १२ m द ।
- ७) सगा ते १ ८, ७ १ यतिनी इति पाठे ।
- ८) अत्र अनग- = १४ य प्रल्क यने शृत्ता म्प ३ ।
- ९) सगा. ऊाग्यती <> अनस्विनी इति पाठे ।
- १०) १७ ४ १४९ वाह > यनि शीघ्र ।
- ११) २१ ० अन्स्थिक- इति ।
- १२) गगा अन्स्थिक <> अनस्थिकाय इति पाठे ।
- १३) काय । कायं यन् य इह-यान अनेन इयेनेन गगर्नं दृशं ग्वा विधि (दं यन्) इति इत्थ प्रम् ।

- १) वैतु वै सा विप सद् <√अद् > अद्-इवेत्वा^१ मिति १ ।
- २) वैतु वै सा विप सद् अ-नु-इयेत्वा इति १ ।
- ३) वैतु नाप न्दनेत्र = आसन्-> इत्वा शीघ्र १ ।
- ४) इत्य इति पाठ । मनि. शीघ्र (पृ पृ १११ ६) ।
- ५) = अनाग- ।
- ६) सया अनागस <> अनागस इति पाठे ।
- ७) पाठे पृ ३३४ ३, ३ ।
- ८) सगा अनागम् <> अनागसम् इति पाठे ।
- ९) सगा पे १६ १००, ३ अविष्टा इति पाठे ।
- १०) = अनागम्- ।
- ११) सगा ते ६, ७ ८ ४ वेप्यस्य इति, काठ २५ १ ६ ३९ ४ कुणे इति पाठे ।
- १२) सगा अना मने <> अनागमाय इति पाठे ।
- १३) गगा पे १ ३८, ३ अनाष्टा इति पाठे ।
- १४) अनाष्टस्य <> अनाष्टस्य इति शीघ्रो रिपन् (दृ म् ८ ६८, ४ अनागस्य इति) ।
- १५) = गगा मा ८ ४, ५, ५^१ । मे २, ६, ३ काठ १७ ३ २९, १ इत्यम् इति पाठे ।

५, १^५, ४, १२, २^०, मै ३, १६,
४^०, ४, १४, १०^०, काठ २२,
१४^०, -धा मा ३७, १२^०, का
३७, २, २^०, मै ४, ९, ३^०,
-धा मा १०, ७^०, का ११, ४,
३^०, मै २, ६, ८^०, काठ १५,
६^०, पै १, ३८, ३^१; -धामि खि
५, ५, २^१, -धास^० ऋ १, १९,
४, पै ६ १७, ५^१.

अना(न-आ)धृष्ट- -यम् मै १,
२, ८^१, २, ८, २^०, काठ २,
१^०, ७ १४^०, १७, २^०, क २,
३^१, ६, ४^०, २६, १^०, पै १५,
१, ५^०, -व्यस्य पै १९, ३३,
१३, २०, ३६, ५, -ध्वी की
२, १२१९^१.

अना(न-आ) < म > लुक्त्वा^१-
अना(न-आ)स सा- -सा काठ ३८,

१४^०, -सा^० शी ४, ७, ७, ५
६ २, पै ६, ११, २.

अना(न-आ, व, ल, व) यु^१- -०यो पै
१९, ५, ७.

अना(न-आ)मध^०- -०व^०
अनामि^०- -मि पै २०, ४१, २

अना(न-आ)मु^०- -०भो जै १, ८,
५^०.

अना(न-आ)भुव- -व, -वे पै २०,
५९, ४, -

अनामग^०- -ग शी १९ ४५,
२^०.

अनामन- -नाव पै १७, १६, ६, ८,
अना(न-आ)मयस्^०- -यव पै १९,
२२, १४

अना(मक >)मिका- -काम पै १७,
१५, ९

अनामिन्- -मि ऋ ३ ६२, ५^१

अना(न-आ)मृत^०- -तम् काठ
२२, ६^१

अना(न-आ)यतन्- -न काठ १०,
३^०, -ने^०

अना(न-आ)रभ्य तै १, ६, ८, १^०,
काठ ३२ ७^०.

अना(न-आ)र्त- -र्त काठ १२,
१०^०, -र्तेन मै २ ४, १^०.

अनार्य- -र्यम् पै २०, ६१, ७
अना(न-आ)ल (क्थ >) क्था-

क्था^० काठ २४ ३, क ३७ ४
अना(न-आ)लभ्य मै १, ४, १०^०,

४, १, ४^०, १^०, काठ २७, ६, ३१,
३^०, क ४७, ३^०

अना(न-आ)लम्बु(क >)का-
का काठ ३५ १८^०

अना(न-आ)लम्बु(क >)का-
का क ४८, १६^०

- १) पांमे ३७४८ ४^१ इ ।
- २) सपा °ष्टम् <> °व्यम् (आधौ ४, १२, २ च) इति पांमे ।
- ३) = सपा तैआ २, ३, १ । तैआ ३ ७, १२, २ अना घागम् इति पांमे ।
- ४) = सपा मात्रा १४, १, ३, १९ काश्री २६, ३, ५ मात्रौ ४, २, २० । तैआ ४, ५ ३ आपश्री १५ ७, ६ प्रम् अना घ्व्या इति पांमे ।
- ५) = सपा मात्रा ५, ३, ५, १९ । तै १, ८, १२, १ अना-मृष्टा इति पांमे । १) पांमे. पृ ३७४८ २ इ ।
- ६) सपा °धा'ने <> °धास इति पांमे ।
- ७) सपा. मा ५ ९^१ का ५, ३, २^१ तै १, २, १२, १, २ वाजियम्, इति पांमे ।
- ८) सपा शी १९, १३, १ पै ७ ४, १ विमे ।
- ९) अननु^० इति पया अनु पृ १५८ निर्देश इ (इ वाग १२ २९ ४) प्रम्) ।
- १०) सपा अनाप्ता (कापश्री १६ १८, ७ वैश्री १८, १५ २० द्विथी ११, ६, २९ च) <> अनाप्ता इति पांमे । १) नाप । १^० इति शी पाठ ।
- ११) विप (मृ- [छ]) ।

- १) सपा अनामव <> अनामो (माश्री १ ६, १, ४ १ वाश्री १, ५, २ ४० व) <> आपश्री ६, ११, २ माश्री ६, १३, २ द्विथी ३, ७, ८ ६ अनामव इति पांमे ।
- २) विप । १) वैतु षव षव °भू- इति ।
- ३) विप । तस उप = नामभृ- (इ सा) । ष अनास्माक इति शेष इति । २) पांमे पृ २४८ २ इ ।
- ४) भाप (नैरुप- [= १ अनामय-]) ।
- ५) सपा तैआ २, ४ ६, ४ अनामि इति पांमे ।
- ६) विप > नाप (मृत्युनाऽनाक्रान्- [देवयजन देश-]) ।
- ७) सपा तै ५ ६, ४, २ अनुतम् इति पांमे ।
- ८) सपा मै २ १, ० आयुवनवचर इति पांमे ।
- ९) पांमे पृ ३७४५ ७ इ ।
- १०) सपा अनारम्य <> अनारभ्य इति पांमे ।
- ११) सपा अनारम्य <> अनारभ्य इति पांमे ।
- १२) सपा अनार्व <> अनार्वेन इति पांमे ।
- १३) सपा तै ६, १, ७, ५ अनुपदा इति, मै ३ ७, ६ अनुपदा इति च पांमे ।
- १४) सपा तैआ ३, २, ४, ३ अनुपपृश्य इति पांमे ।
- १५) सपा °लम्बुका <> °लम्बुका (तैआ ३, ७, १, ९ च) इति पांमे ।

अनालेशु- दो तं ५, १, ५, ५	१०।	२५. ७ ८
अनाचन् √नु द	अनाशुरश्च आयामी ^१ सि ५, १३,	अ निर्यात, ता- वा ^१
अना(न-आ)वयस् ^२ -	६ ^१	अनि(न-इ)श्च- च्म वै १८४, १
अना न आ व्या (घ >) घा-	अना(न आ)स्क(घ >)घा- चा ^१	अनि(न-इ न्द , न्द्रा ^१ -
-वाम् पं १८ ६, १०८	अनास्माक- कम् ^१	११३ निपद्यमान- नम् ^१
अना न आ) वस्कु ^१ -स्क पं १७	अनास्य- ०स्यौ ^१	२१अ निपद्यमान- नम् ^१
२०, ७	अना(न-आ) स्था ^१ - -वम् वै १९,	अ निगद्य ^१ - -वे
अना न आ) शिंस्-	३३, १४, ५२, १६, २०, ३३ ८	अ निभृष्ट घा ^१ - घा तं १८ ११
अनाशोक ^१ -	अनाह सम् √नह द	११
अना(न-आ)शीर्दी ^१ -	अना(न आ) हत्त- > अनाहव शी	अनिभृष्ट तवि ^१ प ^१ -
अनाशु ^१ -	(वन् >)ष्ठी ^१ -	२अनि(न-इ)रा ^१ - ना १ ना ११
अनाशुमन्ति ^१ काठ २३, ३ ^१	अनाहुत् ^१ - चम्	४७, का १२ ४, ११, मै २
अनाशुस्त्रायामी ^१ शी २०, १०८	अना(न आ)हुति- -तिव् वै १७	७ ५, काठ १६ ४, -ना १

१) अन्-भा^१ (वेनु पवा अना ले^१) इति ह्रस्वस्यार्थात्वे
 अम (=प्र साऽभाव) अन्तोद तत्त्व । उप भा √लि (<रि)
 श् 'प्रसन' + कर्म ण चन् घादि-स्वरश्च (तु डव, वेनु भा
 वि सत् अन्वीभावे घा इतिरिति सा पग अनु अना-
 (अश्) + एरा- [पन] इति ।
 २) विप (शेष- [पुस्प्रजनन]) । उप आ-वयस्- (विप
 यम) यत् उप ३वयस्- (भाप [प्रनन] < √वी) इति ।
 ३) अन् इति पाठ १ यनि शोष (तु मूको) ।
 ४) विप । वस उप भाप ।
 ५) विप (आशीरहित-, निष्क [यज्ञ]) ।
 ६) विप । तम उर < आशिर- + √दा 'दाने' (तु
 पठो मन्त्र, ऋ ८ ३१, २ प्रम्, सा वाओ [१, ३८] BL
 GBV, वेनु Pw प्रम् आशिस- इति) ।
 ७) तस उप = अश्- इति ह्रस्वा ओव प्रम् अन्-
 आशु- इत्यप्रह । उः आशु- = अशम- [भोजन]
 इति ह्रस्वा < √अश् भोजने' इति वै [पने] सा
 (ऋ १ १३५ ९), अनाशु- (नाश-रहित) इति सा
 (ऋ १० ३९, ३)
 ८) अनु (पवात्) + आ शुक- > प्रास 'अनुवा(नु-आ)
 शुक- (पवत् तापमादिन्) > 'अनाशुम् √भू >
 'अनाशुम् सुवत्- > -वन्ति > नप्र यनि इति मतम्
 (तु गण्य नि. आशुमुगन्ति) ।
 ९) अना(न आ)शु द् शब्द ([पु भायाम- >]
 स्वायामिन्- >) स्वायामी (प्र १) इति त्रि-न्द शोष
 (तु पृ ३१७४ ८, वेनु डव अनाशुरदोऽयामी

इति) ।
 १) सपा शीश्री १२, २१ = अनाशुरदवायामी इति
 पाठे । * पाठे पृ ३७४६ ६ द ।
 २) पाठे पृ ३३७४ १ द । ३) पाठे पृ ३७४७ ८ द ।
 ४) विप (आशवाणाम् [अनीनारादानं] निर्वह
 [उत्तम-भेयत्र] ।
 ५) विप (अप्रतिवद्धवारम्मा- [वाच्]) ।
 ६) अना(न-आ)हत्तम् इति शोष । स्वयमन हर् एव
 न्यस्य सर्वस्याऽव्यस्यारि सतो भणक (तु वै ३ २७ २)
 इत्येव प्रकरणमग्न । ७) पाठे पृ ३७१० १ द ।
 ८) विप (इन्द्रमण्यपन् [उ या ३ १०] अन्वय^१
 [शुनु- प्रम्] ।
 ९) सपा अन्ति (वै १ १९ प्रम् काश्री ४ ६, ३ वा
 १४, ३ च) < > अन्तिपु^१ इति पाठे ।
 १०) विप भाप [वाधाराहित्य, स्वातभ्य (तु सा
 [ऋ ५ ४३, १०] ओव प्रम्, वेनु वै सा विप इति व
 उर- इति नाप इति च [तु स्वर, Knauer ६३ २७
 १५]] ।
 ११) विप (इन्द्र- प्रम्) । उप < नि √भृष्ट (स्वा)
 'हिंसायाम्', वेनु Pw ओव प्रम् < नि √भ्र
 इति, उ म < नि √भ्रत् इति च ।
 १२) पाठ पृ ३७४९ ८ द । १३) शोष पृ ३११० १
 ६. १ १४) भाप (अन्-वलायमान, शक्ति) ।
 १५) अनिरा अमावा (मारा ६ ४, ४, १६ च) > ना
 ते ४, १, ४, ४, ५, १, ५, ९ अमती, अनाती इति पाठ

अधि-वाक्- -काय पै १९, ५, २,
-के प १९, ८, ९, १० ८^०.

अधि ✓वच् > अधि वाच्-
अधि ✓वस् (अ च्छादन) > अधि^०
। धो।-वात्-^०-

अधि व स् > स्त्रा^०-
अधि वि ✓कृत् (छदने) >
। अधिवि कृतेन^१ - नस्^० पै १८,
३, २

अधि ✓वृत् > यरि, अधिवृत्तेयति^१
अधि ✓शी अधिशोमहे पै १७, ४, ५
अधि ✓श्चि अधिश्रव^१
अधि श्रित- -तम् पै २०, ५५, ५

अधि ✓पु (< सु) > अधि पुवण^१-
-ने शौ ५ २०, १०^०.
अधि वर्य^१-

अधि ✓फन्द्, इक्न्द्, अधिस्कन्द
शौ ५ २५ ८^०, अध्यस्कन्द

मै २ ५ ६ १^०.
अधिष्टिण^० पै १९ २८, २

अधि ✓ष्टा (< स्था), > तिष्ठ, अधि-
तिष्ठनि काठ ३८, १२०, अधि-
तिष्ठन्ति ऋ ९ ८३, २०, अधि-
तिष्ठ पै १७ ३६, १, १८ २१,
१, अध्यतिष्ठत् ऋठ १३, ३^०.
अधि^० स्थायति मै १, २, १४,
अध्यष्ठान पै १७ २, २

अधि तिष्ठत्- -ष्टम् प १८ २३ ८
अधि ष्ठान- -नश् मा ७ १३, १८,
का ७, ६ २, ७, ३, मै १, ३,
१२^०, ४ ६, ३^०, काठ ४, ४^०,
२७, ७^०, -नात् पै १७, १६, ४,
६, -ने पै १७, १८ ३

अधिष्टा- -ष्टायमान- न काठ १३,
३^०.
अधि सं ✓भू अधिसंबभूत् पै १९

२८, १३, अधि -संबभूत् शौ
१२.२ ३, पै १७, ३६, ३

अधि ✓सु > अधि सुत्^० -तः पै १९,
४३, ४^०.

अधि ✓ह > अधि-हियमाण^० - ण^०
काठ ३४, १४

१अधी (धि/इ), अध्येति मै ३,
३, ६^०, अध्येति मा ३ ४२^०;
का ३, ४, ५^०, त २, ३, १२, २^०;
मै ३, ३, ६^०, अध्येति पै १८, ३,
१, अध्ययन्ते काठ १२ ६^०;
१४ ६^०, अध्ययन्ति खिसा ३३,
२४, अध्ययन्ते मै ३ ६, ५^०, ४,
२, १३^०, अध्ययाम् पै १९,
५२, १०

अध्या (धि आ) य- खिपुषि
मापुषे कापुषि, कपुषे,
कौपुषि -य ऋपुषि

- ०) सपा शौ ६ ३९, २ यनुस् इति पाभे ।
- ०) भाप [मन्दा- (तु Sch [ZDMG ३३ १९१)]
प्रम्, वैनु भा (तैत्रा ३ १२, ५ ४) कर्त्तरि प्र इति^१ ।
- ०) मै पाठ ।
- ०) नाप (प्रावरण-वासस्-) । उग कर्मणे प्र इति
विशेष ।
- ०) विप (उपरिनिहितवरना- [वधू]) । वस ।
- ०) भाप ।
- ०) सपा आपमं १, १७, १० अधिविचर्तनम् इति
पाभे ।
- ०) सपा मै ४, १, ८ उपवर्तयति इति पाभे ।
- ०) पाभे. पृ १७३३ ८ द्र ।
- ०) नाप. (सोमामिप-साधन- [काष्ठपलक- प्रम्]) ।
वरणस्यर्थे वृत् द्र ।
- ०) सपा. पै ९ २४, १० वृषणे इति पाभे ।
- ०) = अधि पुवण- । स्वार्थे यत् प्र ।
- ०) पाभे पृ ३७४० १^० द्र ।
- ०) सपा काठ १३, २ आपवत् इति पाभे ।
- ०) सपा शौ ६ ३३, २ व्यधि, अत्र इति पाभे ।
- ०) = सपा. माश्री ६, १, २, २६ । तैत्रा ६, ५, २ आपथी

- १६, ६ ४ अधितिष्ठति इति पाभ ।
- ०) पाभे पृ १४९ ८ द्र ।
- ०) सपा मै २, ५ ३ प्रुस्यतिष्ठत् इति पाभे ।
- ०) सपा माश ४, २, १, २१ काथी ९, १०, ११,
माश्री २, ४, १, १८ द्विथी ८ ७, २०^० । तैत्रा १, १, १,
५ आपथी १२, २३, ३ समित् इति पाभे ।
- ०) सपा मै २, ५, ३ त्रियुद् इति पाभे ।
- ०) विप (सोम-) ।
- ०) पाभे पृ ३७२९ ६ द्र ।
- ०) सपा तै ४, ४, १, १ युयमान इति पाभे ।
- ०) सपा तै ५, ४, ४, ३ काठ २१, ७^० विकरंति
इति पाभे ।
- ०) = सपा दावा १, ४, २, १० आपथी ६, २७, ३ प्रम् ।
द्विथी ६ ७, ८^० अध्येति इति पाभे ।
- ०) सपा अध्येति <> अधियन् <> मै २, ३, २
उपस्मरन्ति इति पाभे ।
- ०) सपा काठ २१, ७ चिनुते इति पाभे ।
- ०) सपा मै १ ११, ६ किनुते इति पाभे ।
- ०) सपा एत्रा ३ ३३ अध्ययाम् इति पाभे ।
- ०) सपा. एत्रा ३, ३३ अध्येत् इति पाभे ।

अधी(धि-इ)ति- तिम्^१ वै २, १०,
५, -ती^२ शौ २९, ३
अधी(धि-ई)त् > दि, अधीरयन्त^३
लि ४, १०^३, ३, अधीरयन्त^३ मा
३२, १०, का ३५ ३, ७
अधुना^४ वै १९, २८, १३, १५
अध्वत, ता- -त् काठ ११, १^५,
६^०, -सा: काठ २५, ६^१
अधि धृष्ट- -शाय शौ २०, ४९, २^६
अधिष्णुहि^५ शौ २०, ४९, २, ३, वै
१९ ४५ १५
अधेतु^६- -नवे वै १९, १४, १०
अधो अध द्र
अध्य(धि-अ)क्ष- -क्ष मै ४ ९,
११^१, वै १५, ७, २^६, ३^१, ५^०,
८^०, १०^०, २०, ७, १०, ५६,
७, -चम् तै ६, १, ७, ६
आध्यक्ष- -क्षाय^७ मा ३०, ११,
का ३४ २, ३

अध्य(धि-अ)र्ध^१-
अध्यर्ध(र्ध-ईदा >)र्ध^२-
अध्य(धि-अ)र्ध > सो, > साधि,
अध्यवस्यति तै ५, २, १, ७^०,
काठ १९, १०^०, २०, १^२, ७३,
६^१, क ३१, २^{२०}, ३^{२३}, ३६, ३^१,
अध्यवसायवति^३ तै ५, २, ३,
१.
अध्य(धि-अ)स्थ- -स्थात् काठ
१२, १३
अध्यायतु वै १७, २८, २
अध्या(धि-आ)र्ध > अध्या वर्तन-
-नम् वै १९, १६, ३
अध्या(धि-आ)र्ह, अध्याह शौ १,
१६, २^०
अध्यु(धि-उ)र्ह (प्राप्ती) अध्युहते मै
४, ४, ४^१, अध्युहामि, अध्युह्व
काठ २७ ५^०, क ४२, ५^०
अध्व- -ध्व काठ २८, १^{२५}, क

४४ १^२
अध्वनत्व- -त्वम् काठ २८ १
अध्वन्^४- -ध्वन मा ९ १^१,
का १०, ३, ६^२, तै १, ७
८, १^१, ४ १ २, ३^१, ५
१, २, ६^१, काठ १३, १^४,
-ध्वनाम् मा ५ ३३^१ अध्वने
लि १, २ १^१, -ध्वा वै १८
२१, ८, -ध्वनाम् लि ४ १
१^१, मा ११, १८^१, का १२
२, ७^१, मै १, ११, २^०, २ ७
२^१, ३ १, ३^१, काठ १६ १^१,
१९ ३^१
अध्व ग- > अध्वग घातिव-
-तिता वै १६ १०४, ७^१
अध्व गत्- -गत शौ १३ १
४३^१
अध्व पति- -पते मा ५ ३३^१
अध्वर्^५- -मैपु. १२, काठपु. २

- १) सपा ०तिम् <> ०ती. पाभे ।
- २) पाभे पृ ३७३९ ३१ द ।
- ३) अध्व । <इदम्- इति पाम ५, ३, १७ ।
- ४) सपा मै २, १३ शिधिर इति पाभे ।
- ५) सपा मै २, २, १ विभ ।
- ६) आच्छा इति पाठ ? यनि घोष द्र (तु सपा
क ३९ ४ अरिच्छा इति पाभे) ।
- ७) इष्व अमिन्दुहि इति पाभे ? ।
- ८) पृ ३६४ १ द ।
- ९) विर (व-प्या-, लिष्ठा- [शो-, माया प्रम्] ।
- १०) गपा. तैमा ११ ५ अध्वक्षा इति पाभे ।
- ११) पाभे पृ ३७४ १ द ।
- १२) पाभे पृ ३७४ १ द ।
- १३) पाभे पृ ३७४ १ द ।
- १४) पाभे पृ ३७४ १ द ।
- १५) सपा तैमा ३, ४, १ अध्वक्षाय इति पाभे ।
- १६) विर (अर्धाधि- [देव-, रनो- प्रम्] ।

- १) नाप (साम-विशेष-) । उप इडा- = स्तोम-
माय- ।
- २) सपा मै ३ २ २ अमिन्द्राति इति पाभे ।
- ३) सपा परस्पर पाभे । ४) पाम पृ २५५ ८ द ।
- ५) सपा तैम १, ७ ८, २ अध्वि, निदधाति इति पाभे ।
- ६) सपा मै ४, ६, २ सादयामि, सादयेत् इति पाभे ।
- ७) पाभे. पृ १७४ ५ द ।
- ८) नाप (मार्ग) ।
- ९) सपा अध्वन (माश ५ १, ५ १७ ब) <> अध्वा
नम् इति पाभे ।
- १०) सपा अध्वन (आपथी १६, २, ९ च) <> अध्वा
नम् (माश ६ ३, ३, ८ माथी ६ १, १, १५ ब) इति
पाभे ।
- ११) = सपा तां १, ४, १ आथी ५ ३ १४ प्रम् च ।
अध्वनाम् अध्वपत् > सपा आथी ६ १३, २ अध्वन
अध्वपति इति पाभे । १२) सपा. प्र ११६ ५ (बभे ।
- १३) = सपा काय ११५: ६ । शौ ११ २, ७ अर्ध-
धातिना इति पाभे । १४) पाभे पृ १२७ ५ ब द ।
- १५) विर, नाप (शोमयाग- [मै १, १, ५ प्रम्] ।

अधि > अध्व इति नियमम् ।

-रः मा २, ८१^०; का २, २, ३१^०;
 तै ३, १, ९, ३^०; मै १, १०, २१^०;
 शी ७, ६०, ११^०; -रिम् श १,
 ४४, १३^०; द, ६८, १०^०; १०,
 ८५, १८^०; मा ३३, १५^०; का ३२,
 १, १५^०; मै ४, १२, २^०; वाठ
 २३, ७^०; क ३६, ४^०; शी १४, १,
 ४६१^०; पै १८, ३, २^०; ५, ३१^०;
 ३१, ५१^०; १९, ४६, ५; २०, ६,
 ५१^०; -ना श ३, ६, १०^{१०}; मा
 २१, ४७^०; वा २३, ५, ५^०; -रान्
 मै ४, १३, ७^०; काठ १८, २१^०;
 पै १९, ४७, ६^०; -रे श १०,
 ४०, १०^०; वाठ ९, ५१^०; १२,
 ४^०; क ८, ८१^०; कौ १, ५०^{१०};
 ज १, ५, ६१^०; -रेपु श ६, ६३.

४^०; पै १८, ४, ६^०.
 अध्वर-कृत्- -कृत्^० शी १, ४, १, १;
 मै १, ३, ३; काठ ३, १०, क
 २, १७; -तम्^० मा १, २४; का
 १, ९, १.
 अध्वर-व(त् >) शी^०-
 ✓ अध्वरीय > अध्वरीयत्-
 -यन्त.^३ काठ १८, ३; २१, ८.
 ✓ अध्वर्य > अध्वर्यत्- -यन्तः^३
 अध्वर्यु- -युं: शी ३, ८, ८^०, ९, ९^०;
 पै १९, ४६, ५; २०, ११, ९;
 -युंम् मै ३, ९, ८^०; क ४१, ७^०;
 -यं तै ६, २, १०, १^०; वाठ
 २६, ९^०; -यै शी २०, १३५,
 ४^०; -यौं लि ५, १९, १^०; पै
 १९, ४६, ४^०; -यै: काठ २७, १

५^०; क ४२, ५^०; पै २०, १२,
 ८^०.
 अध्वर्यु-पात्र- -प्रत् मै ४,
 ६, २^०.
 अध्वर्यु- -य्या: तै ३, २, २, ३^०.
 अध्वर्यु- -यै: काठ ३५, ७; क ४८,
 ९.
 अध्वर्यु- -त: मै ३, ६, १०^०.
 अध्वर्यु- -युं: शी ३, ८, ८^०, ९, ९^०;
 पै १९, ४६, ५; २०, ११, ९;
 -युंम् मै ३, ९, ८^०; क ४१, ७^०;
 -यं तै ६, २, १०, १^०; वाठ
 २६, ९^०; -यै शी २०, १३५,
 ४^०; -यौं लि ५, १९, १^०; पै
 १९, ४६, ४^०; -यै: काठ २७, १
 ५^०; क ४२, ५^०; पै २०, १२,
 ८^०.
 अध्वर्यु-पात्र- -प्रत् मै ४,
 ६, २^०.
 अध्वर्यु- -य्या: तै ३, २, २, ३^०.
 अध्वर्यु- -यै: काठ ३५, ७; क ४८,
 ९.
 अध्वर्यु- -त: मै ३, ६, १०^०.
 अध्वर्यु- -युं: शी ३, ८, ८^०, ९, ९^०;
 पै १९, ४६, ५; २०, ११, ९;
 -युंम् मै ३, ९, ८^०; क ४१, ७^०;
 -यं तै ६, २, १०, १^०; वाठ
 २६, ९^०; -यै शी २०, १३५,
 ४^०; -यौं लि ५, १९, १^०; पै
 १९, ४६, ४^०; -यै: काठ २७, १

१) सपा अध्वरु: <> अध्वरे (आपधी ८, १२, ४
 द्विमी ५, ३, ४५ च) <> अध्वर्यु <> भाधी ८, १४,
 ५ अध्वराय इति पागे. ।

२) सट्टा पागे. गृ १७४५ g द. । अन्यत्र सपा.
 अध्वरु: (आपधी १४, २७, ७ च) <> अध्वर्यु: (भाधी
 २, ३, ८, ४ च) इति पागे. ।

३) सपा. अध्वरु: <> अध्वरुम् इति पागे. ।

४) सपा. अध्वरुम् (तीमा २, ७, १२, ५ च) <> अध्वरे
 इति पागे. ।

५) = सपा. तीमा २, ७, १२, ७; ८, ९, ३ । शी ७, ८६, १;
 १३, २, ११, १४, १, २३ अणुम् इति पागे. ।

६) सपा. मै ३, ६, १० वृत्तम् इति पागे. ।

७) सपा. अध्वरुम् <> अध्वरे (आपधी १, १, ६ प्रथ.
 ४) इति पागे. ।

८) अध्वर्यु > गु [द्वि.] इव इति पाग. प्रथ. (G.
 ORV. MVH. [G. श १, १८, ८; २, २, ७ प्रथ.]
 वृत्त. LR. R [ZDMG ४८, ६८३] * उ [मत १]
 अत्र द्वौ, GU. OV. उन्दरतः * उ [द्वि.] इत्यत्र ।

९) सपा. अध्वरु (तीमा २, ३४ मया १, ७, ३, १५
 तीमा ३, ५, ७, ६; ९, ११, ४, १२, २ भाधी १, ६, ५
 [HC. * शम्] च) <> अध्वरुम् इति पागे. ।

१०) सपा. मै २, ४, ५ वृत्तम् इति पागे. ।

१) = सपा. कृत् (मास १, २, ४, ४ च) <>
 कृत्म् (तीमा ४, २, १; ५, २, ६ आपधी १२, ९, २ च)
 इति पागे. ।

२) विच. (अध्वरशब्दवती- [शब्द]) ।

३) सपा. अध्वरीयन्तः <> अध्वर्यन्तः (मास ९,
 ३, ३, १० च) इति पागे. द. ।

४) सपा. अध्वर्यु: <> अध्वर्यु इति पागे. ।

५) सपा. अध्वर्युम् <> अध्वर्यु इति पागे. ।

६) शीपा. सान. अध्वर्यौ इति १ ।

७) * यौ: इति पाठः इति यति. शीघ्रः (G. शी.) ।

८) सपा. आपधी २४, १२ ७ । भाधी १, ३, २४ * यौ:
 इति, आपधी १, ६, २, * यौ इति च पागे. ।

९) सट्टा अध्वर्यो: पात्रम् <> अध्वर्युपात्रम् इति
 पागे. ।

१०) सपा. अध्वर्युम्या: <> अध्वर्युतः <> काठ २३,
 ७, क ३६, ४ न * अध्वर्यु इति पागे. ।

११) नाप. (बापु-) ।

१२) = १ अमिल- ।

१३) सपा. तिमा २९, २९ अमिलम् इति पागे. ।

१४) नाप. (अनुपदभ्य-नाश-) । मलो. कम्. (G.
 मय. देव-पात्रु-, मल-पात्रु-) ।

१५) सपा. मै १, ६, ११ अन्. अनापत्तये इति पागे. ।

३, १, काठ १९, ३, क ३०, १
अन(न-अ)ग्निदग्ध-> अनग्निदग्धा
(ग्ध-आदिन् >) दिनी^० - नीः
पै १७, १४, १०

अन(न-अ)घ^० - घ पै २०, ३८, ५

अन(न-अ)ङ्गुरि- रे^०

अन(न-अ)ङ्गुलि- हे^०

अन(न-अ)तिदाह- हाय मै ३, २,
८^०, क ४०, ४^०

अन(न-अ)तिदभुत^०-

अन(न-अ)तिवादन- ना^०

अन(न-अ)तिवादिन्- दिन^०

अन(न-अ)स्युद्य- घम् पै १७, ९, ९

अ नद्^० - न्द पिशा ३३ १८

अन(न-अ)वस्- वृत्त^० पै १९

३० ६.

अनदती^०-

अन(न-अ)धिस्क(क>)घा- घा^०

अन(न-अ)नुध्यायिन्- यिनम्

काठ ६, ५^१

अन(न-अ)न्त^० - न्तम् प १६, १०,

५^१, -न्तान् ऋ ७, १०४,

१०^२

अन(न-अ)तरिति^० - रित्यै तै ५

२, ५ ६^१

अन(न-अ)तर्हित- त^०

अन(न-अ)तर्हिति- र्हित्यै^० मै १

४, ३, ३, ३, ३

अन(न-अ)न्त^० - न्तम् मै १, ८, ७,

२ १, २^०, काठ १०, २^०.

अन(न-अ)न्यु- न्यात् तै ३, २, ८, २^१

अन(न-अ)न्वचाय- चाय क ७

२५ ८^१

अन(न-अ)पनामत्- म-त,

-मन्तो काठ ७ ५^१

अन(न-अ)पक्षे(य >)श्रा^० - >

अनपक्षेय-त्, म>)मा-

अन(न-अ)पत्य^० - त्यम् पै १७, १८

५

अनपराधिन्- धिना पै १७, १५

२^०.

अन(न-अ)परुध्य- द्य तै २,

३, १, २^१

अन(न-अ)परोध्य- द्य मै २, ३,

१५^१

अन(न-अ)पस्पृश- स्पृक पै १८

१७, ७

अन(न-अ)पस्फुरत्- रत्तम् शी

१८ ४, ३६^१

अनपस्फुरती- न्नी पै १७ ५, ३

-न्ती शी १८, ४, ३४^१,

-न्नीम् पै १९ ५२, १

अन(न-अ)पा वृत्^०-

अन(न-अ)पिगृह^१

अन(न-अ)पिघाय^१

अन(न-अ)पेक्ष-क्ष^०

अन(न-अ)पेक्षमाण, पा^०- पा^१

अन(न-अ)भिगत- तम् मै २

२, ७^१

अन(न-अ)भिवाह- हाय^०

- १) विप. (सदान्वा-) । २) विप । वस । ३) २०, ४ क ३१, ६ ना-ठरेति इति पाठे ।
 ४) सपा <रे >> षे इति पाठे । ५) सपा तेजा २, ७, ६, ३ अन तर्हितम् इति
 ६) सपा क ३१, १८ अनिर्दाहाय इति, काठ २१ ३ पाठे ।
 ७) अनुदाहाय इति च पाठे । ८) मास १४, ९, २ १ अ^० इति स्वर ।
 ९) पाठे वृ३७३११६ इ । १०) पाठे वृ३७३४ ११६ इ ।
 ११) सपा. मै १ ५ ७ अनपेक्षम् इति, क ५ ४ अनुप
 १२) सपा. काठ १२, १३ अनारकण इति पाठे । १३) तम उप <अप/क्षि क्षये> १८ पाठा ६ १
 १४) अनुध्यायिन् इति पाठे यदि लोघ (तु स्रग्
 १५) सा. अनुदत्-> दन्त इति १ । १६) तम उप <अप/वृ 'अ च्छदने' (८) वं ११
 १७) वं उप <अप/वृ इतर । १८) तम उप <अप/वृ 'अ च्छदने' (८) वं ११
 १९) सा. काठ १२, १३ अनारकण इति पाठे । २०) तम उप <अप/वृ 'अ च्छदने' (८) वं ११
 २१) अनुध्यायिन् इति पाठे यदि लोघ (तु स्रग् २२) सा. काठ ११, ३ अनुपगायम् इति पाठे ।
 २३) विप, नाग (देवता विरेप [मा ३० १९]), ध्यप (विष्णु [वि ७ १, १, १]) । २४) सा. अनुपगायम् <> अनग्नात् इति पाठे ।
 २५) सा. अनुपगायम् <> अनग्नात् इति पाठे । २६) सा. अनुपगायम् <> अनग्नात् इति पाठे ।
 २७) सा. अनुपगायम् <> अनग्नात् इति पाठे । २८) सा. अनुपगायम् <> अनग्नात् इति पाठे ।
 २९) सा. अनुपगायम् <> अनग्नात् इति पाठे । ३०) सा. अनुपगायम् <> अनग्नात् इति पाठे ।

॥अन(र-अ)मिप्रपाद- दाघ काठ २९, २,	१४, - ^१ वान् शौ ६२, २, २६, पै १७ ३२, ६.	मै २, ५ ५॥
॥अन(र-अ)भिमृत- तम् ^३ , तै ^३ १अन(र-अ)भिशास्ति- -स्ति ^६	अन(र-अ)पेण- णम् पै १७, १९, ३.	अन(र-अ)घट्ट- चास ^४ अन(र-अ)वधर्ष्य ^५ - अन(र-अ)वपुण ^६ -
२अन(र-अ)भिशास्ति- -स्ति ^६	३अन(र-अ)सुन्- संणाम् ^७ शौ ७ ८, १, पै २०, १६०.	॥अन(र-अ)वानम् काठ ३६ ४ ^७
॥अन(र-अ)भ्यारोह- -हार ^८	१अन(र-अ)वाक् ^९ मै ३ १०, १, क २, १३, ८७	॥अन(र-अ)वेष्ट- -ष्टम् मै १ १०, ११ ^८
अन(र-अ)भ्युदित ^९ -	अन(र-अ)वाग् ^{१०} हृष्ट ^{१०} - -ष्ट मै ३, १०, ४	अन(र-अ)शान्ति- -नि तै २, ४, ७, ११ ^९ .
१अन(र-अ)मिष्ट- -ष्टम् शौ ६, ४०, ३ ^{१०} , -त्राय तै १, ८, १०, ३ ^{११}	१अन(र-अ)शां- > १अनशां-शान्ति- -तिम् ^{१२}	१अनशामहै ✓अग् (षधा) इ १अनश्यत काठ ३८ १२ ^{११}
२अन(र-अ)मिष्ट, ज्ञा- -त्रम् पै १७, ५, ५, -त्राम पै १७ २, १	अन(र-अ)वलायत्- -यता ^{१३} शौ ४, ४, ७, ६ १०१, ३, पै १९ १३, १२	अन(र-अ)शु- -श्रु पै १७ ३३ १ ^{१२} , २ ^{१३} , -श्रु ^{१४}
अन(र-अ)मीवृष्टा ^{१४} - -व पै २०, २२, २ ^{१४} , -वम् पै १९, ११, ४ ^{१५} , -वा शौ ३, १४, ३ ^{१५} , पै १७ ३३, १ ^{१६} , २, १९, २२,	अन(र-अ)वदानीष्ट ^{१५} - -ष्टम्, -यानि ^{१६}	१अनदशु ^{१६} - -दशु काठ २ ७ अनष्ट->अनष्टपशु- शु ^{१७}

१) सपा काठ ८, २ क ६, ७ जीव वज्रियम् इति पाठे ।

२) सपा काठ ८ २ क ६ ७ जीवे व ज्ञय इति पाठे ।

३) =सपा आश्री ४, ५, ३ प्रश् । वैताश्री १३ १८

अनभिशास्ति इति पाठे ।

४) =सपा शाश्री ३ १९, ३ प्रश् । आश्री १ ११, १३

प्रश् अनभिशास्ती इति पाठे ।

५) सपा मै १, १०, १३ न् अन्यभ्यारोहयत् इति

पाठे । १) उप <अभि/वद् ।

६) सपा शौ ८, ५, १०^१ पै १६ २८, ७^२ असपत्नम्

इति पै १६ २८, ७^३ १९, ११, ८^४ अपिशाचम् इति च

पाठे । २) सपा मा ९ ४० प्रश् असपत्नम् इति पाठे ।

७) विप, (शिराहित ता [१२-२, अप्या प्रश्]), माप

(रोग-साहित्य) ।

८) सपा कौसु ३३ ४३ । ऋ ७ ५५, १ मै १, ५, १३

माश्री १ ६ ३, १ प्रश् अमीवृष्टा इति पाठे ।

९) पाठे पृ ३७२९ ऋ । १) पाठे पृ ३५३७ ऋ ।

२) पाठे पृ ३१०५४ ऋ ।

३) पाठे पृ २९८३ ऋ । Garbe [KZ २३ ५१२]

अममंणाम इति सुवचम् इति^{१०} । ०) अनुष्णाम इति मूले ।

१) अनर्वा इति शोध (तु स्वर, पृ १६२ k, K ३. W.

Δ L. च) । १) तस ।

२) =सप. या ६, २३ । क २, ६७० जे ३, ५५ ११

अलपिरातिम् इति पाठे । १) सा अनुवल्गुयता इति ।

२) विप । तस उप इत्यप्रत्ययान्तेऽन्तोदात्त (पा ६

२, १६०) । सदिप्तप्रत्ययान्तत्वे वा ६, २ १५५ इत्येतेन

निर्वाह । ३) सपा 'यम् <> यानि इति पाठ ।

४) पाठे पृ ३५८५ ऋ ।

५) कृत्योक् (पा ६ २, १६०) इत्युक्त्वाऽभाव उरं ।

६) विप [सपृक्-, अविदीज्य (नितत [नाप])] । तस

उप =अपृक्-, वियुक्- इति कृत्वा <अय (=अय)

✓पृक् [=✓पृक्] इति (तु वै BW. GW WAO

[१ ६३ a, १३९ a], वैतु GUP प्रान्त-, दशा- तु

ऐमा [३, १०] अवरपञ्जन-) ।

७) सपा मै १ १०, ९ अ-पञ्जनम् इति पाठे ।

८) पाठे पृ २८४६ ऋ ।

९) सपा मै २, ४, ७ काठ ११९ १नशान्ति इति पाठे ।

शोध पृ १०८३ ऋ ।

१०) =नया आपश्री १६, ६, ४ द्विशी ११, १, ६९ । तैआ

६ ५, २ BC अन्त चात् इति, माश्री ६ १, २, २६ वाश्री

२ १ २, १ अन्तश्च (स्व, स इति पाठे ।

११) =सपा माश ३ ३, ४, १२ प्रश् । क २, १

अनास्थो इति पाठे ।

१२) अनधु->वादि. यनि इति Δ L ।

१३) सपा पै १, १७, ४ अरिष्टपशुः इति पाठे ।

अनस्- -न पे १८, १, १०†, २
 १†, -नस पे १७ ५५
 अनडु(ह ड)रु <> घृष्ट-
 -हृष्टभ्य पे १९ १४, १०, -हृष्ट
 पे १७, २७, ४, २९, १७
 आनडुहृष्ट-
 अनडु-घृष्ट- -हृवान् मा २२ २२^d,
 का २४ ८, ०^d, तै ७ ५, १८,
 १^d, मै ३, १२, ६^d, काठ ८,
 ८^d, ४७, १४^d, शौ ४ ११,
 १४†, पे ३, २५ १४†, १७,
 २९ ६, ८, ११, १६, ४०,
 ९
 अनडु घाहृ- -डवान् क ७, २१^o,
 पे १७, २९ ६ ३५, ५, -डवाहो
 पे १८, १, १०†
 अनडु-घा(ह >) ह्री- -हो मै
 २ ६, ३^d
 अनडु घन्- -घन् ४

अनस्वती- -ती शौ†
 अनस् विन्- > अनस्विनी- नी†
 अनो वाहृ†-
 अनसन्व्यम् पे ७ १३ ३
 अनस्विक- -काय काठ ४५ ३^k
 अन न अ)स्थि- > अनस्थिक†-
 -काय^k तै ७ ५ १२, ०
 अना^o क ४ ३०, ३^o, ८ २१, १३^o,
 ४७, ६^o, १०, ९४, २^o, ४^o,
 कौ १, ३९९, २ ७३९, जै १, ४५
 १, शौ २०, ११४, १
 अना पे २०, ३६, १०
 अना(न आ अ)क्ताञ्ज- क्ष वि ५,
 १३, १७
 अना(न आ)ग- गान् क ३, ५४
 [१९ (१ ९४, १५)]
 अना(न आ, गस्- गस वि ४ ५
 ३^o, मै ४ १४, १७^d, शौ ७
 ७ १३^o, ९ ५ २^o, -गसम् क

१०, ६३, १०^o, काठ २ १†
 पे २०, १, ११^o
 अनागस ख- -खम् ११ १४
 [१५ (३, ५४ १९)]
 अना(न आ)गस्- -गस शौ १०
 १, ७^o, -गा पे १९, ११
 १४†
 अना(न आ)च्छिन्नस्तु- -कस्
 अना(न आ)तुर- -न पे २० ५९
 ४, -रान् पे १७ ३४, ९
 अना(न आ, त्मन्- -तमे तै ७ ५,
 १२, २४^o
 अना(न आ)रसन्- > अनारमक-
 काय काठ ४५ ३^o
 अना(न आ) घृष्ट- -घृष्ट शौ ६
 २१ ३^o
 अना(न आ) घृष्ट, घा- घृष्ट
 २०, ३६, ५^o, -घृष्ट मा १४
 ९^o, का १५ ३ २^o, तै ४, १

- *) नाप (घावट) । <√अन् ना आ/मह वति या [११ ४७] प्रम् । Lat onus, Eng generous SEX [२४, ८५] ।
- *) नाप (वृषभ) । उस उप <√वह ।
- *) विप (यमन्) । पृ १६५ d उक्त अन् प्र उस ।
- *) वीर ४ १४८ k अण प्र इति बहुष तनेष्टम् ।
- *) = सपा मास १३ १, ९ ४ तैना ३ ८, १३, १ काया उठ ५ ६ वागा १०४: ८ । शायी ८, १८, १ अनडुवाहृष्ट इति पाभे ।
- *) सपा °द्वान् <> °द्वान् इति पाभे ।
- *) पाभे पृ ८१० m द ।
- *) सपा तै १ ८, ७ १ घटिनी इति पाभे ।
- *) अत्र अनस्- = २य च प्राण- चति कृत्वा श्य द ।
- *) सपा, अनस्वती <> अस्विनी इति पाभे ।
- *) वीर ४ १४९ °वाह > यानि शोध ।
- *) वीर २ अनस्विक- इति ।
- *) सपा अनस्विकाय <> अनस्विकाय इति पाभे ।
- *) कथं । अर्थ ध्यु च इदं-तुलन अनेन इत्येनेन- ग १ गृ १ गृ वा विधि (दृ पन्ना) इति १४ प्रम् ।

- *) वैतु वें सा विप सद् √अन् > अन्- इत्येनद्वय मिति ।
- *) वैतु वें सा विप सत् अ न्- इत्येत्तद् इति मिति ।
- *) वैतु नाप न्व नैत्र = आसन्- > स्ना इतीव सा ।
- *) °ह्व इति पाठ ? यानि शोध (दृ पृ ६३२ A) ।
- *) = अनाग- ।
- *) सपा अनागस <> अनागस इति पाभे ।
- *) पाभे पृ ३३४ ३ १ द ।
- *) सपा अनागस <> अनागस इति पाभे ।
- *) सपा पे १६ १०० ३ अरिष्टा इति पाभे ।
- *) = अनागस- ।
- *) सपा तै ६, २ ८ ४ वेत्वरय इति, काठ २५६ ४ ३९ ४ घृष्टे इति पाभे ।
- *) सपा अना मने <> अनारमकाय इति पाभे ।
- *) सपा पे १, ३८, ३ अनाष्टा इति पाभे ।
- *) अनाष्टदृष्ट > अनाष्टदृष्ट इति शोधो विप- (दृ क ८ ६८, ४ अनागतस इति) ।
- *) = सपा मास ८ २, ४, ४† । मै २, ८, ० काठ १७ २ क २६, १ °ध्वा इति पाभे ।

५, १^०, ४, १०, २^०, मै ३, १६,
४^०, ४ १४, १०^०, काठ २२,
१४^०, -धा मा ३७, १२^०, वा
३७, २, २^०, मै ४, ९, ३^०,
-धा मा १०, ७^०, वा ११, ४,
३^०, मै २, ६, ८^०, काठ १५
९^०, पै १, ३८ ३^०, -धासि खि
५, ५, ३^०, -धासि ११, १९,
४, पै ६ १७, ५^०

अना(न-आ)धृष्टु- -यम् मै १,
२, ८^०, २, ८, २^०, काठ २
९^०, ७ १४^०, १७, २^०, क २,
३^०, ६, ४^०, २६, १^०, पै १५
१, ५^०, -पस्य पै १९ ३३,
१३, २०, ३६, ५, -प्यौ कौ
२, १२ १६^०

अना(न-आ < अ)लुहृष्टु^१-

अना(न-आ)स ता- -सा काठ ३८,

१४^०, -सा^१ शौ ४ ७, ७, ५
६ २ पै ६, ११, २

अना(न-आ, वा, व)यु^१- ०यो पै
१९, ५, ७

अना(न-आ)भव^१- -०व^१

अनामि^१- मि पै २०, ४, १, २

अना(न-आ)मु^१- -०भो मै १, ८
५^०

अना(न-आ)भुव- व, -वे पै २०,
५९, ४

अनामग^१- -न शौ १९ ४५,
२^०

अनामन- नाव पै १७ १६, ९, ८

अना(न-आ)मयत्^१- -यत् पै १९,
२२, १४

अना(मक<)मिका- -काम पै १७,
१५, ९

अनामिन्- मि ऋ ३ ६२, ५^०

अना(न-आ)भृत^१- -तम् काठ
२२, ६^०

अना(न-आ)यतन- -न काठ १०
३^०, -ने^१

अना(न-आ)रभ्य तै १ ६ ८, १४,
काठ ३२ ७^०

अना(न-आ)तै- तै काठ १२
१०^०, -तै न पै २ ४, १^०

अनार्य- -र्यम् पै २०, ६१, ७

अना(न-आ)ल (क >) ध्या-
का^१ काठ २४ ३, क ३७, ४

अना(न-आ)लभ्य मै १, ४, १०^०
४, १, ४^०, काठ २७ ६, ३१,
३^०, क ४७ ३^०

अना(न-आ)लम्बु(क >)का-
का काठ ३५ १८^०

अना(न-अ)लम्बु(क >)फा-
का क ४८, १६^०

१) पांने ३७४८ ६^० द ।

२) सपा ०धम् <> ०प्यम् (आधौ ४, १२, २ च)
इति पांने ।

३) = सपा तैआ २, ३, १ । तैआ ३ ७, १२, २ अना
ज्ञानम् इति पांने ।

४) = सपा मास १४, १, ३, १९ वाधौ २६, ३, ५ माधौ
४, २, २० । तैआ ४ ५ ३ आधौ १५ ७, ६ प्रथ अना
ध्या इति पांने ।

५) = सपा मास ५, ३, ५, १९ । तै १, ८, १२, १ अमि
वृष्टा इति पांने । १) पांने ४ ३७४८ २ द ।

६) सपा ०धाभि <> ०धास इति पांने ।

७) सपा मा ५, ९^० का ५, ३, २^० तै १, २ १२, १, २
यज्ञियम्, इति पांने ।

८) सपा शौ १९ १३, १ पै ७ ४, १ विभे ।

९) अननु^० इति पया अनु पृ १५८ निर्देश द (तु
१५८ १२ २९ ६) प्रथ) ।

१०) सपा अनाप्ला (आधौ १६ १८ ३ वैधौ १८,
१५ २० द्विधौ ११, ६, २९ च) <> अनाप्ला इति
पांने । १) नाप । १^० इति कौ पाठ ।

११) विा (मृ- < द) ।

१) सपा अनाभव <> अनाभो (माधौ १ ६, १ ४ १
वाधौ १ ५, २ ४ ० व) <> आधौ ६ ११, ३ माधौ ६
१३, २ द्विधौ ३, ७, ८ ६ अनाभेन इति पांने ।

२) विप । ३) नेतु ऋण १५ ० भू- इति ।

४) विप । सप्त उप = नामभृत् (तु सा) । ५)
अनास्माक इति शोच इति^१ । ६) पांने ४ २४८ २ ८ द ।

७) भाप (नेदृश्य- [= १ अनामय-]) ।

८) सपा तैआ २, ४ ६, ४ अनामि इति पांने ।

९) विप > नाप (भु-युनाऽनाकाऽन- [देवयचन देस]) ।

१०) सपा तै ५ ६ ४, २ अमृतम् इति पांने ।

११) सपा मै २ १, २ आयुतनवत्तर इति पांने ।

१२) पांने ४ ३७४५ ५ द ।

१३) सपा अनारभ्य <> अनालभ्य इति पांने ।

१४) सपा अनारभ्य <> अनलभ्य इति पांने ।

१५) सपा वानार्य <> अनार्नेन इति पांने ।

१६) सपा तै ६ १ ७, ५ अजडा इति, मै ३ ७, ६ अथ
दया इति च पांने ।

१७) सपा तैआ ३ २, ४ ३ अनुपगृहय इति पांने ।

१८) सपा ०लम्बुका <> ०लम्बुका (तैआ ३ ७, १, ९
च) इति पांने ।

<p>अनालेख- शैत ५ १ ५ ५ अनाचन् ✓नुद्र अना(र आ)वयस्- अना र आ व्या (धु >) धा- गम् पै १८ ६ १२० रअना र अ)वस्व- रक पै १७ २०, ३ अना र आ)द्विस्- अनागो- अना र आ,दीर्घा- अना- अनाशु- अनाशुमन्ति^१ षाठ २३ ३' अनाशुरायामी^१ शौ २० १२८</p>	<p>१०' अनाशुरश्च आयामी^१ वि ५ १३ ६' अना(र आ)स्व ऋ >)घा- घा अनास्माक्- कम् अनास्य- स्वौ अना(र आ)स्व- वम् पै १९ ३३ १४ ५२ १६ २०, ३३ ८ अनाह सम् ✓नद्र अना(र आ)हत्- अनाहत् शी (र्वन् >)र्णा- अनाहुत्- तम् अना(र आ)हुति- अतिम् पै १७</p>	<p>२५ ७ ८ अना निखात् ता वा अनि(र इ)ध्म- ध्म पै १८ ४१ अनि(र इ)ध्म- ध्म पै १८ ४१ अना निपद्यमान- नम् अना निपद्यमान- नम् अ निवाध- ध अ निभृष्ट घा- घा तै १८ ११ १' अना निभृष्ट त्वि- अना(र इ)वा- वा मा ११ ४७ वा १२ ४ ११ पै २ ७ ५ षाठ १६ ४ गम्</p>
--	--	---

१) अन् भा^१ (वैनु पवा अना ले^१) इति वृत्तादर्थाभाव
 अम (=प्र सऽभाव) अन्तोद् तस्य । उप आ/लि (<रि)
 प्र प्रसन^१ + कर्म ण घञ धादि स्वरश्च (तऽव वैनु भा
 वि सन् अल्पीभावे धा वृत्तिरिति सा पञ्च अनु अना-
 (अक्ष) + लङ- [पम्] इति ।
 २) विप (शप [पुत्रप्रजनन]) । उप आ वयस्- (विप
 यन्) यत्र उप रेवयस्- (आप [प्रजन] <✓वी) इति ।
 ३) अन् इति पठ २ यन् शोध (न मूली) ।
 ४) विप । वस उप भाप ।
 ५) विप (आधाराहत् निष्- [यस्]) ।
 ६) विर । तम उर <भापि- + ✓दा दान' (तु
 पठो मन् ऋ ८ ३१० प्रम्, सा षाAG [१ ३८] BE
 GAB वैनु एव प्रम् भापि- इति) ।
 ७) तम उप = अथ इति वृत्ताऽव प्रम् अन्
 भापु- इत्यवह । उर भापु- = अशन [भोजन]
 इति वृत्ता <✓अथ भापि- इति नै [पम्] सा
 (क १ १२५ ९) अनापु- (नाप रहित) इति सा
 (क १० ३९ ३)
 ८) अनु(पय र्) + आ पुच- > प्रास *अनुवा(नु आ)
 पुच- (पय र् हागमाहिन) > *अनुवापुग ✓म् >
 *अनुवापुग अयन्- > यन्ति > भेद यन्ति इति मतम्
 (तु माप टि *भापुमन्ति) ।
 ९) अना(र आ)पु- अथ (तु भापाम->)
 ववापामिन्-> ववापामी (प्र) इति त्रि- शोध
 (तु पृ ३१४ ८ वैनु, यामी

इत) ।
 १) सपा शान्ती १२ २१० अनापुरवनायामी इति
 पामे । २) पाम पृ ३०४ ६ १ ।
 ३) पामे पृ ३०४ ६ १ । ४) पामे पृ ३०४ ६ १ ।
 ५) विर (आस्वावाणाम् [अनीमारादानो] निरवह
 उत्तम भेषज) ।
 ६) विप (अप्रतिवद्धारम्भा [पाव]) ।
 ७) अना(र आ)हत् इति शोध । रयमन् ह्य स
 यस्य सर्वस्याऽव्यस्यस्यसि सतो मक्षक (तु पै ३०४ १)
 इ येव प्रकरणमगत । ८) पामे पृ ३०४ ६ १ ।
 ९) विप (इन्द्रमणयन् [तु या ३ १०] भनप
 शतु प्रम्) ।
 १०) सपा अना (ए १ १९ प्रम् शान्ती ४ ६ १
 १४ ३ च) <> अनापु इति पम ।
 ११) विप भाप [वापाराहित्य स्वातन्त्र्य (तु
 [ए ५ ४ ३ १०] GAB प्रम् वैनु नै सा विर १ १
 उर- इति नाप इति च । तु रर Knauer BE २३
 १५)] ।
 १२) विप (इन्द्र प्रम्) । उप < नि- *मृ (र
 हिनायाम् वैनु एव GAB प्रम् < नि- *मृ
 इति उ म < नि- *मृ इति न ।
 १३) पाम पृ ३०४ ६ १ । १४) माप पृ ३१०
 ६ । १५) भाप (अन-ववापाम म'
 १६) अनापु अमीवा (माश ६ ४ ४ १९ प)
 तै ४ १ ४ ५ १ ५ ९ अमीवा नराती इति

१७, २५, ७^१, ८
अ-निराधान- नाय काठ ८, १०,
क ७ ६
अ-निराहित- त्त पै १७ ३३, ६
अ-निरुक्त, का- न्तु मै १, ११,
१^{१०}, छ १, १०^०, काठ २०,
५^०, २६ १^०, क ३१, ७^०,
-क्तम् मै ३, २, ५^०, काठ ९,
१५^{१०}, -क्ता काठ १२, १^१,
-क्ता मै ३, ८, १०^{१०}, काठ १४,
१०^{१०}

अ-निर्दाह- हाय क ३०, २६, ३६,
३१, ७^१, १८^१

अ-निर्माण- गांय क ३७, ७^१

अ-निर्धार्य- यं क काठ २८ ८, क

४४, ८
अ-निर्हृत^१ -> आनिर्हृत^२ - त्तम्
मा १६, ४६, का १७, ७, ५,
तै ४, ५, ९, २, मै २, ९, ९^{१०},
कठ १७, १६, क २७, ६

अ-निश्चित, ता^० - त्तम् क २, ३८,
८^१, -ता^० मा १, २९, का १,
१०, १, -ता^०

अ-निष्कृत- त्त मा २७, ७^१, का
२९ १, ७^१

अ-निष्कृत्यपामि पै १७, १४, १

अ-निहत्य पै १७, ४०, ४

अ-नीक^० - कम् क ५, ७६, १^१, तै ६,
२, ३, १^{११}, शौ ४, २७, ७^१,
पै १५, १२, ४^१, १८, २४, १,

२^१, २५, ७^१, -कात् पै ८, १३,
११^१, -के क ४, ५८, ११^१,
८, ७४, ४^१, लि ५, ५, ८^१,
-कित्त^० मै १, १०, ५, १४^१,
३, ९ ५, काठ २५, २०, ३६, ८^१,
क ४८, १८

अ-नीक शस् () पै १९ १८ १०

अ-नी(न-ई) श्वर- रा पै १७,
४०, २

अ-नीहितम् पै २०, ३८, ३

अ-नु क १, ५७, २^१, ८०, ११ १६^१,
८^१, १६३ २^१, १६४, २८^१,
३, १२, ७^१, १७, १६^१, ४, २०,
७^१, ५, ४४, १^१, ८१, २^१, ३,
७, १८, २५^१, ९, २, ४^१, ७०,

१) सपा अनिरुक्त <> अनिरुक्ता <> तां १८,
६ ८, ९ अनिरुक्तम् इति पामे ।

२) निरुक्त इति पाठ^० यनि शोध ।

३) सपा अनिरुक्त <> अनिरुक्तम् इति पामे ।

४) सपा अनिरुक्त <> अनिरुक्ता इति पामे ।

५) सकृत् सपा मै १, ९, ७ अग्रयुक्तम् इति पामे ।

६) स-। तैमा १, ८ ५, ५ अनिरुक्ता इति पामे ।

७) सपा काठ १९, ४, ५ अनुदाहाय इति पामे ।

८) सपा काठ २०, ५ अनुदाहाय इति पामे ।

९) पामे पृ ३७४७ १ १ ।

१०) सपा मै ३७, ७ अग्रदाहाय इति, काठ २४, ६
अनुदाहाय इति पामे ।

११) सपा मै ४७, ४ इन्द्रियवान् इति पामे ।

१२) तस (तु मारा ९ १, १, २) ।

१३) विप > नाप (वद) । स्वायं अण प्र (तु १४४
प्रम्, वैतु सा [वा] उ म गस < आ निद्र/ह्व
'गती' इति सा [तै] धा हिंस र्भे श्वात्तरिति क्त्वा
यस इति^१ । १) आरुह इति पाठ^० यनि शोध ।

१४) उप कृते विमर्श पृ १८३२ १ १ ।

१५) शोध पृ २७५६ ८ १ ।

१६) सपा ंठा (काशौ २, ६, ४१ शुभ १, ९० च)
<> ंता (आपथी २, ४ २ प्रम् ब) इति पामे ।

१७) सपा शौ ७ ८९, १ अमर्त्य इति पामे ।

१) यत्र । नार पुं न (मुख, गण, ज्योतिस्, रूप,
आयुष- प्रम्) ।

२) सपा अनीकम् <> अनीके इति पामे ।

३) पामे पृ २१४६ ० १ । ४) पामे पृ ६८५ १ १ ।

५) सपा शौ ९, ४, ८ ककुर इति पामे ।

६) सपा श्वर <> के इति पामे ।

७) पामे पृ २२८७ १ १ ।

८) सपा. तैमा १, ९ २, ७ मुखेन इति पामे ।

९) स्वाश द (तु वै, वैतु सा १४४. ७४ प्रम्
अनु असत् इति) ।

१०) वैतु सा [१२, २४] अनु (उपास्ते) इति ।

११) पामे पृ ३७२५ १ १ । १२) त्वा इति दि
युक्त लक्षणे कप्र (तु वै सा. प्रम्) ।

१३) = सपा ऐमा १, २२ आथी ४, ७, ४ सा ११, ४२ ।
शौ ९, १५, ६ पै २०, ११, ३ अम्भि इति पामे ।

१४) पामे पृ ९२१ १ १ ।

१५) सपा तैमा १, २, १, १० आपथी ५ ६, ३ नु इति
पामे । १६) यन्त्रम् इति दि युक्त कप्र ।

१७) पामे पृ ३७३९ १ १ ।

१८) अनु प्रमाणम् <> सपा शौ ७ ७७, ६ अनुप्रमाणम्
इति पामे । १९) शोध पृ ३००४ ८ १. (तु ORN) ।

२०) स्वा इति दि युक्त कप्र द (तु सा, वैतु वै.
७४ प्रम् अनु अपेक्षित इति गतिरिति) ।

४^०, १११, ३^०, १०, १४, १२^०,
४०, १०, ७२, ३, ५, १५५,
२^०, लि २, ४, १०^०, १०, ३, ६,
३, १^०, लिसा १५, १०^०, मा २,
२६^०, ०७^०, ७, २८^०, ५, ९^०,
६, १२^०, ७, १२^०, ८, १९^०,
३७^०, ११, ६^०, १२ ३^०, १३,
६^०, ७^०, १९, ४०^०, २०, ४९^०,

३७, १८^०, का २, ६, ५^०,
७^०, ७, ५^०, ५, ३, २^०, ७, ६,
१^०, २, ३, ५^०, १२, १, ६^०, १४,
१, ६^०, ७^०, २१, ३, ११^०, २२,
५, ३^०, ३७, ३, ५^०, ते १,
६, १^०, २, ६, १^०, ८, १^०, ३,
८, २^०, ४, ९, १^०, ४४, ३^०, ५,
३, २^०, ७, ५, १^०, ६, ३^०, ७, २^०,

२, १, ४, ५^०, ५ १^०, ३ ३,
१^०, ५ ३^०, ७, १^०, ३ ३, ७ १^०,
५, ६, ३^०, ४ १, १ २^०,
२, २^०, २, ६, ५, ८, ३^०, ३ १०
३^०, ११, १^०, ४, ४, ८^०, ५
२, ५, ४^०, ९ ५^०, ३, १, ३^०, ५,
२^०, ६, ४, १^०, ७, ७ १^०, ६ ३,
८, ४^०, ५, ३, १, ३^०, ११, १^०

- *) लक्षणे कप्र (तु पृ २१८२ a) ।
- *) लक्षणे कप्र (तु पृ १८६ h) ।
- *) पृ १३११ ङ द ।
- *) सपा. वै २ ४१, २ अप इति पाभे ।
- *) पाभे पृ ३७३९ ष द ।
- *) सपा शौ ७, ६९, १ वै ३, १३, ६ पुन इति पाभे (तु पृ २०२९ ष) ।
- *) पाभे पृ २७४२ छ द ।
- *) सपा अन्वावर्ते (माश १ ९ ३, १७, २० च) <> अन्वावर्ते (शाआ छ, ८, ९ कौट २, ९ शाश्री १, ६, ५ प्रथ च) (पृ १८५ ङ द) <> मना १ ६, १९ कौश २ २, १२ गोर २, १०, २३ अन्वावर्ते इति पाभे ।
- *) = सपा माश ३ ३, ३, १४ तैआ छ, ४२, ५ आश्री १, ३, २३ आपम २५, ११ । शौ ३ ३१, ११ हिय २, १७, ११ विभे ।
- *) पाभे पृ ९०१ ङ द ।
- *) पाभे पृ ३७३९ ङ द ।
- *) पाभे. पृ ३७४० ङ द ।
- *) = सपा. तैआ १, ४, ८, १ । शाश्री १६, १५ ६ अभि इति पाभे ।
- *) पृ ३७५१ ङ द ।
- *) धाम् इति द्वि युक्त कप्र (तु सा तैआ १) । अनु वाम् (तैआ छ, ७, १ च) <> सपा मै छ, ९, ६ म्पुमान् इति पाभे ।
- *) पाभे पृ २२२८ ङ द ।
- *) अनु, दपसे > अनुदपसे (तु पृ २-२१) इति ।
- *) = सपा. तैआ २, ७, १६, १ पाथ ३, १४, ६ आपम २, २१, १७ । तां १, ७, ५ शाश्री ३, १, २, १ प्रथ अभि इति पाभे ।

- *) अनु, उदैव > सपा मै २, ५, ३ अनुदैव इति काठ १३, ४ अनुद्यन्तम् अमग्यत इति पाभे ।
- *) अनु, उदायन् > सपा काठ १३, ३ अनुदैव इति, मै २ ५, ३ उदैव इति पाभे ।
- *) अनुदैव, अनु पुरैव > सपा मै २ १, ४^० अन्व गच्छ इति काठ १०, २^० अन्वागच्छ इति पाभे ।
- *) अन्वाप्पायति > सपा काठ ११, ३ अन्वाप्पायते मै २, २, ७ अन्वाप्पायते इति पाभे ।
- *) अनु अ्पाकामय > मै २, ३, ७ अन्वाप्कामय इति पाभे ।
- *) अनु, आतिष्ठ > सपा काठ ३, ९ अन्वातिष्ठ इति, मै १, ३, १ क २ १६ अन्वातिष्ठ इति पाभे ।
- *) अनु न्यायन् <> अनुन्यायन् (तु पृ १८८ g) इति पाभे ।
- *) सहृत् योनिम् इति द्वि युक्त कप्र (तु पृ १८८ f) ।
- *) पाभे पृ ३११८ छ द ।
- *) अनु, उरस्वजति > सपा मै ३, २ ४ अनुस्वजति इति पाभे ।
- *) अनु उरस्वजति > सपा मै ३, २, ७ प्रथ अनु स्व जति पाभे ।
- *) अनु, आवरीवर्ति > सपा मै ३, २, ९ अन्वावरीवर्ति इति पाभे ।
- *) अनु, मुहरति > सपा काठ २१, २ क ३१, १७ अनुविस्वजति इति मै ३, २, १० मुहरति इति पाभे ।
- *) अनु प्रजायन्ते > सपा काठ २२ ६ प्रथ अनुप्रजा यन्ते इति ।
- *) अनु, भ्रेहि > सपा मा १८, ५८ का २०, ४, १ माग २, ५ १, ४५ अनुभ्रेत इति पाभे ।
- *) अनु म्पचते > सपा काठ २८, २ क छ २ अभ्या युक्त स्यान् (तु पृ २१८१ k) इति पाभे ।

७, ४, १०, २१^a, ५, २५, २१^b,
 मै १२, ६०, १६^d, ३, ११^e,
 ३८, ४ ७^f, ८, ५^g, ९, ६१^h,
 १०, १७ⁱ, २, २, १०, ५, ७^j, ७,
 १^k, १५^l, १३, ८^m, १०ⁿ,
 ३ ४, ५^o, ७, ६^p, ८^q, ८, ७, १०,
 १^r, ११, १०^s, ६, ६ ३^t,
 ९, १०^u, काठ २, ६^v, ३,
 ६^w, ६, १२^x, ८, १५^y, ९,
 १^z, ३^{aa}, ४^{ab}, १४^{ac}, १०,
 १०^{ad}, ११, ३^{ae}, ८^{af}, १९,

१२^{ag}, २०, ३^{ah}, १०^{ai}, २१ ८,
 १०^{aj}, २७, १०, ३^{ak}, १०^{al},
 ३६, ७^{am}, ११, ३८, २^{an}, ३९,
 १०^{ao}, ४० ९^{ap}, १३^{aq}, क ३,
 ३^{ar}, १०^{as}, ६, ८, ८ ३^{at}, ४^{au},
 ६^{av}, ३१, २^{aw}, १०, १२^{ax},
 ३६, ३^{ay}, ३७ ५^{az}, ४२, १,
 ३^{ba}, ४४, ९, फी १, ४६५^{bb},
 २ ९२७^{bc}, १४१^{bd}, १०४४^{be},
 ११६३^{bf}, जि १ ४८, १०^{bg},
 ४१, २^{bh}, २, ८^{bi}, २२, १०^{bj},

शौ २, १३, ५, ३ ८, ६^{bk}, २३
 ३, ६, २६, २^{bl}, १४, २^{bm}, १२१,
 ४^{bn}, ७, ८, ४^{bo}, ८, ९, १२^{bp}, ९,
 ४, २४^{bq}, ११, २, १०^{br}, १०,
 ११^{bs}, १९^{bt}, २२^{bu}, २४^{bv},
 २७^{bw}, १३ २, १४^{bx}, १८^{by},
 १४, १, ४६^{bz}, २, १०^{ca}, ७४^{cb},
 १९, ६, २^{cc}, वै ३, १४, ३,
 २९, १^{cd}, ५, ७, ५^{ce}, ११, १५,
 ५ १७, ४^{cf}, २६, ३, २७, ७^{cg},
 ८, १६ १ ३^{ch}, ९, २१, १-१२,

अ) अभि, सुपशन्ते > सपा काठ ३३२ अभिसपशते
 इति ।
 १) पामे पृ ३७५२ १ द । २) पामे पृ ९२१ ७ द ।
 ३) पामे पृ ३७३९ १ द । ४) पामे पृ ७३६ ८ द ।
 ५) अनु, पद्मवर्तते > सपा काठ ३२५ अन्वावर्तते
 इति (तु पृ १८५ ग) ।
 ६) अनु, मन्वेत > सपा काठ ९, १४ अनु, स्यात्,
 अनु, भवति इति पामे । ७) अनु, प्रजापते >
 सपा काठ ३६ ११ अनुप्रजापते इति ।
 ८) अनु, प्रजापन्ते > सपा काठ ११, २, १३, ८ अनुप्र-
 जापन्ते इति । ९) पृ ३०३९ ७ द ।
 १०) पामे पृ ३११८ ८ द । ११) पृ ३५०८ ८ द ।
 १२) पृ २०२ ७, १७९७ १ । १३) पृ ११५८ ८ द ।
 १४) पामे ३७५२ १ द । १५) तु. पृ २९६९ १ ।
 १६) पामे पृ १९३० ८ द ।
 १७) सपा मै १ ७, ८, ३^अ अभि इति पामे. (तु पृ
 ८११ ग) ।
 १८) अनु, प्राप्यायत < > मै २, २, ७ अन्वाप्यायत इति ।
 १९) पामे पृ ३७५२ १ द ।
 २०) सपा मै ३ ५ अन्वाप्यायत इति पामे ।
 २१) अनु, विधीयते > सपा मै ३, २, ४ अनुविधीयते
 इति । २२) पामे पृ ३७५२ १ द ।
 २३) पृ ३५८९ ८ द ।
 २४) उपाश्वन्तर्पामौ इति युक्त आनन्तर्ये कप्र ।
 २५) आनन्तर्ये कप्र ।
 २६) एकस्वपाम् इति द्वि युक्त कप्र (तु सपा मै १
 १०, १३ पश्चात् इति पामे । २७) ३७५२ १ द ।

१) सपा शौ ६ ६१, १ अनु इति पामे ।
 २) पृ ३७५२ १ द ।
 ३) सपा काठ २३६ अभि इति पामे (तु पृ
 ३२५८ १) ।
 ४) पामे पृ ९२१ ७ द । ५) लक्षणे कप्र (तु पृ
 १८६ १) द ।
 ६) सपा वै १९, १०, १३ उप इति पामे (पृ ९२४ /
 अपि द) ।
 ७) सपा वै १९, १९, ३ अभि इति पामे ।
 ८) अनु, श्रिय > वै १६, ५१, ४ अनु, गच्छा इति,
 तैआ २ ६, १ अनुन्व (तु पृ ११९० ग) इति, काङ्
 १३२ ११ अनु, प्यात् इति पामे ।
 ९) पामे पृ २२४६ १ द । १०) पामे पृ ३७४० ७ द ।
 ११) अनु, प्राविशत् > सपा वै १६, ८६, २ अनुप्रा-
 विशत् इति ।
 १२) सपा शौ ११, १०, २५ सर्वे इति, अनु, प्राविशत्
 > सपा वै १६, ८६, २ प्रश् अनुप्राविशत् इति ।
 १३) पामे पृ ३७४० ४ द ।
 १४) ज्ञान् इति द्वि युक्त कप्र । अनु, युजित (सपा
 आपम १ ६, ९ बौध १ ५, २ भाए १ १८, ५ च) > ऋ १०,
 ८५, ३१ (जुनात् इति पामे अनु) अनु युजित इति
 पामे । १५) सपा वै १८, १४, ४ अभि इति पामे ।
 १६) सपा ऋ १०, ९०, ४ प्रश् अभि इति पामे ।
 १७) सपा शौ ७ ३९, ३ अनु इति पामे ।
 १८) पृथिवीम् इति द्वि युक्त कप्र ।
 १९) पृ ७४३० ८ द । २०) सपा शौ ६,
 २५, १-३ अभि इति पामे । तु पृ ३३५ ग ।

१०, १०, ९, १०^१, १२, ७,
 १०^२, १७, ६, ९, १६ १९,
 २०, -६, २^१, ५१, ४^१, ७४,
 ७^१, ११९, १३, १३०, -६,
 १७, ७, २०, ३२, ११^२, १८, ५,
 ३^१, ८, ११^१, १५ १०^१, १८,
 ८^१, २०, ३१^१, ६^१, २४, ८, २७,
 ९, २९, २^२, १९, ४, ७ ९^०, ८,
 ७, ९, -३, १०, १४^१, १०,
 ११^१, १८, १, ५, २०, १^०,
 २३, १०, २७, १४, २९, ६,
 ३०, १४^१, ३६, १७^२, ४१, २^१,
 १^१, ४^१, ४७, ८^१, ४९, ४^१,
 ५०, १^१, ५५, १५-१८^१,
 २०, १, ४^१, ११, १०^१, १०,

२^१, ७^१, १४, २^१, २१, १^१,
 २४, ७^१, २७, ८, २८, ४^१, ५^१,
 ३३, ३, ४९, ४^१, ५१, २^१,
 ५२, १०^२
अनु-क.सि^१ -काम् मैष्ठ ३, ८^१,
 -का मैष्ठ, ७, ८^१, -कात् तै
 २, ३, ८, १^१, -काम् मै ३,
 ३, १०^१
अनु/कम् > अनु का, >, मिनी-
नी^१
अनु-काम-
अनु-काम-
अनु/फाम् > अनु > नू-का^१-
 -काम्^१ तै ५, ७, १२, १^१,
 काठ ५३ २^१ -देन

अनु/कि अनु चिकिरे काठ ३३
 ९^१, अनु चिकिाम्^१ १
 ६, ५३, १, वैष्ठ, ३, ७, १९,
 ८, ९
अनु-कूल- -कम् वै १९ १८ ५
अनु/ह > अनु कृ^१ -न^१ १^१
 १०, २, ३, वै ७ ३० २
अनु/हृप् (देन्व) षु महु
 वेगाम् ङ ८, ७६, ११^१, ६^१
 २०, ४३, ३
अनु/हृम् > अनु हृ^१ - १^१
 १७, २८, ३^१
अनु/चूता^१ वै १६, ७३ ८
अनु/नन्दय^१ वै २०, २८ ८
अनु/फशा षु अनु व^१

- १) पृ १३११ १ द । २) शोध पृ २४४० ० द ।
- ३) पामे पृ ३७५३ ८^१ द । ४) पामे पृ २२४६ १ द ।
- ५) पामे पृ ३७५३ ८^१ द ।
- ६) वऽनु > म्पा शौ ९ १३, ७ प्रति इति पामे ।
- ७) पृ १९४ १ द । ८) पृ १८४ ८ द ।
- ९) पामे पृ ३७५३ ८^१ द । १०) पृ १९४ १ द ।
- ११) सपा १^१ ३३, १ २८ दिशा इति पामे ।
- १२) पृ १७६ १ द । १३) पृ १७६ १ द ।
- १४) पृ १९४ १ द । १५) पृ १९३ २७ द ।
- १६) सपा शौ ६ ७५ १ अकारा इति पामे ।
- १७) पामे पृ -८०० १ द । १८) पृ १८४ १ द ।
- १९) पामे पृ ३७३९ २७ द । २०) लम्पे कप ।
- २१) मान् सृदमशुवदल् कर् सदान्ता नाशयति कृत्वा
 मर पा इति द्वि युक्त कप ।
- २२) रशात्र ।
- २३) म्पा १ ३, १५, ३ अकारा इति पामे ।
- २४) सर्वम् म्पान्न युक्त लम्पे कप ।
- २५) पृ १८० ८ द । २६) पृ १८६ १ द ।
- २७) पृ १८४ ८ द । २८) पृ १३११ १ द ।
- २९) पृ १९४ १ द । ३०) पृ १७८ ८ द ।
- ३१) पृ १८६ १ द ।
- ३२) वि (वर्मा, म्पे [राप्, सिन् प्रम्]) ।
- ३३) अनु/कं करोति > सपा, तैसा ३, ७, ३, ३ अकारा

- रम्पयति शान पाम ।
- ३४) अनुका करोति > सपा काठ २९, ९ अनुनि
 युनकि इति पामे ।
- ३५) सपा मै २, ३, १० काठ १०, ९ अनु/नृ इति
 पामे ।
- ३६) अनुका करोति > सपा काठ २९ ९ अनुनियुनकि
 इति पामे ।
- ३७) = सपा आपथी १३ १६, १० । माथी २, २ ४, १९
 अनुगामिने इति पामे ।
- ३८) नाप (कि चर प्रकट, प्रतिधम्प प्रम्) ।
- ३९) सपा, *नुम् <> *नेन इति पामे ।
- ४०) नाप (वादाशुषिद्योमेष- [अतरिष]) इति
 भा सा ।
- ४१) सपा अनु चिकिरे <> अनु चिकिाम्
 (तैसा २ ७ ८, ३, १६, ३ य) इति पामे ।
- ४२) नाप (सहायक) । यत् तप कर्तिरे कप ३
 (शु सरप वर) ।
- ४३) सपा मैष्ठ १४, १७ अनुपनेन इति, तैसा २ ४, १
 अनुपयुन इति पामे । ४४) पामे पृ १०० १ द ।
- ४५) वि (मन्वारि) । म्पे तप कप ।
- ४६) शोध पृ १९६ ८ द । सपा सा १८ ५९ प्रम्
 अन्वामन्ता इति पामे । HKA अन्ववदनुता १ १ ।
- ४७) शोध पृ २३३१ १ द ।

-कशात्यै मे ३, १, ३^६, ४, ८, ३०, काठ ७, १०^०, १९, २^६, २०^६, ६, ११, २१, ३^६.

अनु-कशात् - कशात्रे काठ २६ १२^०
२ अनु-कशाति - कशात्यै^१ मे ३, १, ४; काठ १९, ३

अनु-क्षत् - चारम् मा ३०, १३^६, का ३४, २, ५^६.

अनु/ख्या > अनु ख्याति-
-ख्यात्यै तै ५, २, ८, १^०; ७, २, ६, २^६, क ५, ९^०, २९, ८^६, ३१, ८^६.

१ अनु ख्याति - कशात्यै^१ तै ५, १, ३, ६, क ३०, १.

अनु/गच्छ, गम्, अनुगच्छन्ति
पै २०, २८, ८, अनुगच्छन्ति^१
मे २, १, ४^६, अनुगच्छेन्^१ शो

११, १, ३६.

अनुम्नन् ऋ ३, ३९, ५^६.

अनु/गा, अन्वगायै पै १७, ३४, ४, १९, २६, ८, अनु-गु ऋ १०, १२, ३^६, अनुगात शो ७, ६२, ७^६, पै १९, २१, १४^६

अनु/गृ (सुतो), अनु-गृणाति^१
ऋ १, १४७, २.

अनु/चर, अनुचरति तै ५, ५, ६, २^०, अनुचरन्ति काठ १२, १३^६, अनुचरामि पै २०, ४८, ५^६, अनुचरन्त काठ १९, १^६, क २९, ८^६, अन्वचरन् पै १७, १, ९, अनुचरेम पै १७, २, ८, अनुचरिष्य^१

अनु जावर - अनुजावर -

-रः तै २, ३, ४, २^६, काठ १३, ७^६, -रम् मे २, ५, ६^६.

अनुजास्वन्वा^१ खि ४, ५, ३४.

अनु/जीव, अनुजीवति खि ७, ७, ९^६, अनुजीवान्^१ मे १, २, ९, अनुजीवाम^१ तै १, २, १३, ३.

अनु/जुप्, अनु जुप्ताम् पै २०, ८, ९^६.

अनु/ज्ञा > जा, अनुजानन्ति^१ पै १६, १३२, ११, अनुजानन्तु^१ शो १०, ५, ५०, अनु अजानन् पै १८, २, ४^६

अनु/तत्, अनुतच्छ तै ५, ६, ८, ६^६, अनुतक्षिपु काठ ४०, ६^६, ७^६

अनु/तन्, अनु तनुहि का ६, ९^६, अनु-तनु^६

- ४) सपा, कशात्यै <> कशात्यै इति पाभे ।
- ५) सपा कशात्यै <> कशात्यै इति पाभे ।
- ६) सपा, कशात्यै <> कशात्यै इति पाभे ।
- ७) सपा कशात्यै <> कशात्यै इति पाभे ।
- ८) सपा, गो २, २, १९ कागा १२२: २ आपथो २०, १, १७ वैताथो १८, १५ अनुच्यारे इति पाभे ।
- ९) सपा, कशात्यै <> कशात्यै इति पाभे ।
- १०) नाप (सारथ्यनुचर- I तु म P W प्रथ च I) । प्रास अन्तोदास (पा ६, २, १८९) ।
- ११) सपा, तैत्रा ३, ४, ७, १ समहीतारम् इति पाभे ।
- १२) पाभे वृ ३७५२ ट इ ।
- १३) सपा वै १६, ९, २, ६ अनुप्रगेष्म इति पाभे ।
- १४) यनि वें^१, P W. G W. GRV. सा. अनु ग्मत्- > ग्मत् इति तदिद निमशपिष्म ।
- १५) वैनु वें. सा <अनु/गा 'सुतो' इति ।
- १६) सपा. मा ३, २१ का ३, ३, १३ तै १, ५, ६, १, ८, २ माश २, ३, ४, २६ अणगात् इति पाभे ।
- १७) =सपा माश ६, ८, २, ९ वा ३, २० । मे २, ७, १० अनु-वन्द ।
- १८) सट्ट सपा. मे ३, २, ८ काठ २१, ३ क ३१, १८ अनुसुचरति इति पाभे ।
- १९) सपा मे २, ५, १ नैनीचते इति पाभे ।

- १) सपा. कौमु १०८, २ अनुसुचराणि इति पाभे ।
- २) सपा मे ३, १, २ समचरत् इति पाभे ।
- ३) सपा. माश १२, ९, २, ९ तैत्रा २, ६, ६, ५ । जैमि २, ६८ अन्-चार्यम् इति पाभे । वृ १३१८ ट अपि द. ।
- ४) सपा मे ४, ७, ६ अन्वमत्त इति पाभे ।
- ५) सकृत् सपा ७२ <> इत् इति पाभे ।
- ६) वृ सपा. खिसा २९, ३५ अनुजात् पूर्वार्त् इति पाभे ।
- ७) नु(न^१) जीवति इति खिसा ३०, १२ पाभे ।
- ८) सपा जीवान् <> जीवाम इति पाभे ।
- ९) सपा. शो ७, ३६, १ अनुमदन्तु इति पाभे ।
- १०) सपा अनुजानन्ति <> अनुजानन्तु इति पाभे ।
- ११) सपा अनुतच्छु (वैथो १० ४९ १९ क) <> अनुतक्षिपु <> शोथो ७, ९, १ अनुतक्षिपत् <> ऐत्रा २ ३८ आथो ५, ९, १ शंसत् इति च पाभे ।
- १२) पदाऽनुतक्षिपु > BC पदानि तक्षिपत् इति ? ।
- १३) =सपा. नाथो ३, ८, २५ । नाथो २, १२, १० अनु-सतनुहि इति पाभे ।
- १४) =सपा व्यापथो ४, १६, ४ । माथो १, ४, ३, १५ अनु-तनुत्, अनु-तनुत् इति, लाथो २, ११, ३ अनु-तनुत् इति पाभे ।

अनु√तप्, अनुतप्यताम् पै २, ५,
 १^a
 १ अनु तप्यमान- ना मै २३, ८^b
 २ अनु तप्यमान, ना- नम् शी २
 ३५ ०^b, -ना तै ३, २८, २^b
 अनु√दृद्, अञ्जु ततर्द पै १३
 ६, १
 अञ्जु लुत्त, चा^c- -त्तम् ऋ १, १६५
 ९, -त्ता^d ऋ ८, ९० ५, -त्ता
 पै ८ १६ १ ३^e
 अञ्जु(र-उ)त्पूत- तम् क ४, ३^f
 अनु-वक्षि^g-
 अनु√वद्, अञ्जु दद-ते पै ९, १,
 ६^h
 अनु√वह, अनुवदहम् मै १, ८, ०ⁱ
 अनु√वा(दाने) अञ्जु दत् ऋ ८
 ६२, ७, अनुदात्त पै १९, ४८,
 १७
 अञ्जु द्वे(य >)यी^j- यी ऋ

१०, ८५, ६, १३५, ५^k, ६^k,
 पै १८ १, ७
 २ अनु(र उ दि(त >)ता^l-
 -ताम् शी ५, १, २^m
 अनु√दिश, अनुदिशतिⁿ मै ३ ७,
 ७, काठ २४, ६ क ३७, ७,
 अनुदिशति तै ६ १, १०, ५^o
 अनु दिश्य^p
 अनु√दृष्
 अनु दृश्य^q तै १ १, ९, २, काठ १,
 ९, क १ ९
 अञ्जु(र उ)हाह- हाय काठ १९
 ४^r, ५^r, २०, ५^r, २१, ३^r,
 २४, ६^r
 अनु√द्गु, अनु द्गवस्व पै १६
 १००, ३^s, अञ्जुद्वेष^t मै १
 ८, ७, क ४, ५
 अञ्जु द्वेष तै ५ ४, ५ ५^u, ७, ७^u,
 मै १ ८, ४^v, क ४ ३^v

अनु√घा, अनु दध ऋ ५ ५ १ ५
 अनु धिपीय काठ^x ३ ९ ६
 २ १६ अनु घेपीय मै १ १
 १^y, (अनु) धपीय मै ४, १
 ४^y
 अनु√धी > दीधी
 अञ्जु दीघ्यान- ना ऋ ३ ४ ४
 ७ ८
 अनु√धै > ध्या > अनु ध्या^z-
 -ध्या पै २०, १७ ६
 अञ्जु नि√धम् अनुनिधामति^{aa}
 अनु नि√युज, अञ्जुनियुजति^{ab}
 २१, १०^{aa}, २९ ९^{ab}
 अनु निइ√वप्, अञ्जुनिवपन्^{ac}
 ११ ५^{ac} अञ्जुनिवपन् काठ ८
 १३^{ac}, क ८ १^{ac}
 अनु-नि√पि(<सि)ष्
 अञ्जुनि विघ्नत्- ऋ ४ ३ ३
 ४^{ad}

- a) सपा शी २ १२ १ इह तप्यन्ताम् इति पाठे ।
- b) सपा तप्यमाना <> तप्यमानम् <> तप्य-
माना इति पाठे । c) विप । तस उप <√नुद् ।
- d) तु वै सा PW OW प्रश्न, वैशु Auf IRZ
२६, ६१० JORN OBV अनु स- [<√दा 'दाने'
> -त्ता इति ? । e) शीघ्र पृ २१६५० द ।
- f) सपा काठ ६, ४ अतृत्तम् इति पाठे ।
- g) अशंस यनि विप (<√दह) इति ? ।
- h) पृ २०० ग द । i) सप्र काठ ६, २
क ४ १ दृग्मु उपाशमत इति पाठे ।
- j) नाप. (अनुदीयमाना [व्या वयरपा-, अनुसरी-
इति वै ग OW प्रश्न, परिवारिशा- इति ORV,
दाय इति BW J) ।
- k) वै रवगा- इति, मा १५१ R = अनुदात्तप्य-
[पमाट-, दाय-] टी ३ । l) उर <√वद् ।
- m) प मे पृ १९८ ८ द ।
- n) गवा. अनुदिशति <> अनुदिशति इति पाठे ।
- o) गवा अनु दिश्य (माघ १, ७ ५ १९ काठ २ २,
१, १८ य) <> अनुदृश्य (तेमा ३, ७, ९, १४ य) इति

- पाठे ।
- p) पाठे पृ ३७५१ ग द ।
- q) पाठे पृ ३७५६ ग द ।
- r) पाठे पृ ३७५१ ग द ।
- s) सपा शी ९, ५ २ अनु रभस्व इति पाठ ।
- t) सपा काठ ६ ६ अनुदृश्येत् इति पाठे ।
- u) सपा यक काठ २१, ८, १० अनुदृश्य इति पाठे ।
- v) सपा. काठ ६, ४ अनुदृश्य इति पाठ ।
- w) धिपीय <> धेपीय इति पाठे ।
- x) भाय (चित्त-) ।
- y) पृ ३७५३ ग १८९ म क द ।
- z) सपा तै ५ ४ ७, ७ अनुद्वज्जाति इति मै ३ १ १०,
४, ७ ८ नियुजति इति पाठे ।
- aa) सञ्जु पृ ३७५४ h' j' भायप्र मै ३ १, १० ४^{aa}
< नियुजति इति पाठ ।
- ab) सपा मै ७ १, ५ नियुजति इति पाठे ।
- ac) सपा तै १ ७, २, ३ भायादरम्त इति पाठ ।
- ad) गवा मै १, १०, ९ अनुविघ्नत् इति, तेमा १ १
१, ९ विविष्यत् इति य पाठे ।

अनु✓नी, अनुनेपि वै १९, ४६, ४^०.
अनु(न-उ)न्मदित- -तः शौ. पै^०.
अनु(न-उ)न्मुक्त- -क्तम् मै ध,
६, २०.

अनु(न-उ)पक्रामत्- -मन्तः,
-मन्तो क ५, ४^०.

अनु(न-उ)पक्षित- -क्षी^० शौ ६
७८, २; पै १९, १६, १०.

अनु(न-उ)पगत- -तम् काठ
११, २६.

अनु(न-उ)पजीवनीय- > अ-तम-
-मः मै ३, १, ३१^०.

अनु✓पत् (पतने), अनुपातयति
वै ५, ३३, ७^०.

अनु पथ-^०

अनु✓पद् > अनु-पुद्-^०
अनु-पदसः () काठ ७, ८.

अनु(न-उ)पदस्यत्- -स्यत्^० तै ५,
७, ९, २^०; क ३१, ९; -स्यतः^०
वै ३, ३५, ८; ९.

अनु(न-उ)पदस्यत्^०- स्वत्
काठ २०, ७^०.

अनु(न-उ)पदस्वती^०- -क्षीय^० शौ
२, ३६, ५^०.

अनु(न-उ)पदासु(क >)का^०-
अनु-परा✓पम्, अनुपरापतति^०
काठ २६, ३; क ४१, १.

अनु✓पद्, अनुपश्यति तै ६, १, ५, २^०;
अनुपश्यति मै २, ३, ४^०; ४, ८,
१^०; काठ ११, ७^०.

अनु(न-उ)पसेषन्^०-
अनु(न-उ)पहृत- -तः काठ ११, १^०.

अनु(न-उ)पहूयमान- -नः मै २,
२, १३^०.

अनु(न-उ)पाक^०-
अनु✓पिष्, अनु... पिषेष् वै १८, ६, ८.
अनु✓पुप्, अनुपुष्पास्म^०, अनु^०
(पुष्पास्म^०) मा २६, १९; का
२८, ११, १.

अनु-पूर्व- -वम् वै १७, ३२, ४, ५.
अनुपूर्व-व(त्स >)सा^०-

अनु(न-उ)पेयमान, मा- -नाः मै
२, २, ७^०; -नानि काठ ११, ३^०.

अनु(न-उ)पौष्य तै ३, ३, ८, १^०.
अनु-प्र✓गा, अनुप्रोष्य वै १६, ९, २,
६^०.

अनु-प्र✓जम् > जा, अनुप्रजायते काठ
३६, ११^०, अनुप्रजायते काठ
११, २^०, १३, ८^०, २२, ६^०;
२८, २^०; क ३४, १^०; ४४, २^०.
अनु-प्र✓ज्ञा > जा, अनुप्रजानीयात्^०

१) सपा. आपथो २४, १२, ७ अन्वेति इति, आथो १,
३, २५ द्विथो २१, १, १ अन्वेमि इति च पाठे. ।

२) द्व. शौ.; वैदु मूको. BKA अनु Renou [वाक्
५, ७६] अनुन्मुदितः इति पाठश्चिन्त्यः (स्वोपशार्थ-
विरोधात्) ।

३) सपा. काठ २७, ५ क ४२, ५ अविमुक्तम् इति
पाठे. । ४) पाठे. पृ ३७४६ ४ द. ।

५) सपा. आपमं १, ८, ७ अनपेक्षितो इति पाठे ।

६) पाठे. पृ ३७४६ ८^० ।

७) सपा. काठ १९, २ जीविततमः इति, क २९ ८
जीवितुतम. इति पाठे. ।

८) सपा. शौ ६, १३५, १ आददे इति पाठे. । शेषं
पृ २०३ ३३ द. ।

९) विप. [अनुब्रूलमार्ग- (मरुत्- [द्व. MW.; वैदु. वै.
नाप. इति])] । १०) विप. (दृष्टका- ।

११) सपा. अनुपदस्यत् <> अनुपदस्वत् इति पाठे. ।

१२) द्व मूको. BKA. Renou [वाक् ५, ७६]; वैदु र.
स्वतः इति ? ।

१३) विप. (अपरहित- [अन- अनुदुहो दोह-]) ।

१४) विप. (अपरहित, ता- [नो-, रान-]) ।

१५) सपा. मैत्रा २, ५, १४ अपरिपादिनीम् इति पाठे. ।

१६) विप. (अपरहिता- [वाच-]) ।

१७) सपा. मै ३, ९, ३ अनुपकामति इति पाठे. ।

१८) सपा. काठ २३, ८ अनुसमपदयताम् इति, मै ३,
७, १ अनु... समपदयत् इति पाठे ।

१९) पाठे. पृ १९३८ j द. ।

२०) सपा. काठ २८, ४ क ४४, ४ अन्वविन्दत् इति पाठे ।

२१) विप. (भोदन-) । वस. उप. उप-सुचन- (सीराज-
दृष्टादि-पदार्थ-) । वरणे खुद प्र. ।

२२) सपा अनुपहृतः <> अनुपहूयमानः <> तै २,
३, २, ६; ६, ५, ११, ३ अभीपृष्टा इति, मै २, ४, १ काठ
१२, १० प्रासुद्ध इति पाठे. ।

२३) विप. (अधन-रहित- [अन- पुरोडाश-]) ।

२४) सपा. मैत्रा ३, ७, १०, २ आपथो ९, १४, १ अनु-
राष्याम्, अनु (राष्याम्)^० इति पाठे. ।

२५) विप. (धेनु-) ।

२६) सपा. नाः <> नानि इति पाठे. ।

२७) सपा. गो २, ४ ८ अनुपौष्य इति पाठे. ।

२८) पाठे. पृ ३७५५ j द. । २९) पृ ३७५३ इंद ।

३०) पृ ३७५३ j द. । ३१) पृ ३७५२ d^० ।

३२) सपा मै ३, ९, ४; ४, ७, ५ अन्वारोक्ष्यन्ति इति
पाठे. ।

काठ २६६, क ४१४
 अनुप्रक्षयम्^a पं ३ ३८, ९, १६,
 ११, ७
 अनु प्रति✓घा (<स्था) > तिष्ठ,
 अनुप्रतितिष्ठति पं १७, २९, ९
 अनु✓प्रथ्, अनुप्रथताम्^b तं ३ ३,
 १०, २, अनुप्रथ-ताम्^b
 अनु प्र✓पत् (गती) > पाति, अनु
 प्रपातय पं १९, ३६, १७, ४७,
 ८, २० ५२ १०
 अनु प्र✓पद् अनुप्रपद्येत, अनुप्रपद्येत
 तै ६ ५, ३ ३^०
 अनु प्र✓या अनुप्रयाग- गम् शी
 ७, ७७ ६^०
 अनु प्र✓युज अनुप्रयुज्जे^० शी ११
 २, १३, पं १६ १०५, ३,
 अनुप्रयुज्जताम् पं १७, ४, ८
 अनु प्र✓वद्, अनुप्रवोढुम्^c शी
 १९ ५९ ३, पं १९ ४७ ६
 अनु प्र✓विष् अनु प्रविश^d शी
 ६ ११ २ पं १९ ३३ १२,

अनुप्राविशत् काठ ३६, १^a, पं
 १६, ८६, २^१, अनुप्राविशन्^प
 १६, ८६, ९, १०, ८७, १, २,
 ४, ७
 अनु प्र✓पि (<सि)च्, अनुप्रपिच्यते
 पं १६ १३५, १०^२ ६.
 अनुप्रसारयम्^१
 अनु प्रा(प्र/अन्)>ण्, अनुप्राणन्तु^m
 पं २० ४, ६, अनुप्राणिहि मा ४,
 २५^m, का ४, ८, ४^m, काठ २,
 ६^m, पं २०, ४, ६^m ७^m
 अनु✓प्री, अनुप्रीणाति मै ३, ९,
 ८^०
 अनु प्रे(प्र/इ [गती]), अनुप्रयन्ति
 मै ३, ७ १^०, अनुप्रेत^० मा १८,
 ५८^२, का २०, ४, १
 अनु✓वष्, न्च्, अनुवष्भाति तै
 ५ ४, ७, ७^०
 अनुवष्पते^०
 अनु > न्-ब च्यां- न्या काठ
 १० १^०, न्याम् मै २, १, ७^०

अनु✓लुघ्, अनु लुघ्यताम् पं २०
 ५२, ७
 अनु अनुत्ता पं १७ १६,
 १
 अनु✓वृ, अनुवृथात् मै ३ २, ३^०, ८,
 १०^०, ४ ५ २^१, काठ १२ ४^०,
 २३ ५^१, २५ ३^१, २६ ८^५,
 क ३६, २^३ ३८, ६^१ ४^१
 ६^{१५}
 अनु सुवृत्-वत् मै ४ ५ १ -वत्
 मै ३ ८, ४^०
 अनु✓भा अनुभासि ऋ ३ ६ ७^१
 अनु✓मिद् > अनु मिद्य काठ १३
 १^० १.
 अनु✓भू, अनु भुवत् ऋ १०
 १४७, १^० १, अनुभवत् तै ७
 ३ १४, १^० १
 अनु✓वृ, अनु भामि क १ १२
 अनुविष्ताम्^० काठ ३६, १०
 अनुविष्ताम्^० मै १, १०, ११
 अनु भर्त्-सार काठ ३७ ११^१

०) सपा शी १५ १६ प्रक्षेपम् इति पाठे ।
 ०) अनुप्रथताम् <> न्याम् (माध ४, ५, २, १२ च)
 इति पाठ ।
 ०) सपा मै ४ ६, ७ अभिप्रपद्यते, अभिप्रपद्यते इति
 काठ २८, २^१ क ४५ २^१ अभिप्रपद्येयाताम् इति पाठे ।
 ०) पाठे पृ ३७५१ १^१ द ।
 ०) सपा काय ११५ १४ प्रयुज्जे इति पाठे ।
 ०) पाठे पृ २२०५ १ द ।
 ०) सा, वैतु वा अनु कप्र इति ।
 ०) सपा मै १ १०, ५ प्राविशत् इति पाठे ।
 ०) पृ ३७५३ १^१ द । ०) पृ ३७५३ ३^० द ।
 ०) अनुप्रयुज्जे इति श्लोच ।
 ०) चाप पृ २४८० ८ द । ०) पाठे पृ २२२८ १ द ।
 ०) अनु प्राणिदि इति द्विपद पाठ २ यनि श्लोच (तु
 ताप्य प्राणन्तु सपा पूर्वा ज स्वर्गाज च) ।
 ०) सपा क ४३, ७ अनुवामीणाति इति पाठे ।
 ०) पाठे पृ ३७५० १^१ द ।

०) तु सपा सात, वैतु निसा अनुप्रेत इति द
 पदे इति । ०) पाठे पृ ३७५१ १^१ द ।
 ०) सपा तै ६, ६, ७, ३ आलभते इति पाठे ।
 ०) सपा अनुव च्या <> अनुवच्यताम् इति पाठे ।
 ०) सपा काठ १९ १२ अनुम त्रयेत् इति पाठे ।
 ०) सपा काठ २६, १ क ४७, ४ सचरत् इति पाठ ।
 ०) सपा, तै ४, ११, १ अनुव इति पाठे ।
 ०) द्वि सपा मै ३, ६, ८ अनुव्य इति पाठ ।
 ०) सपा अनुवृथात् <> अनुवृथन् इति पाठे ।
 ०) सपा मै ३, ९, ५ अनुव्या इति अनुव्या इति च
 पाठे । ०) वैतु वै अनु कप्र इति ।
 ०) सपा तै २ ३, १३, ३ आविहम् इति, मै २ ३, १
 विकृत्य इति च पाठ ।
 ०) सपा की १ ३७१ जे १, १९, २ अनु ध्याजम्
 इति पाठे ।
 ०) सपा काठ ३७, १५ प्रथ् अन्यामयत् इति पाठ ।
 ०) अनुविष्ताम् <> अनुविष्ताम् इति पाठे ।

अनु मत्- -मान् मे १,२, १५, ३
१,६

अनु-मद्, अनुमदन्ति पे २०, ६, ३^३,
अनु मदति ऋ १, १६२,
७^०, मा २५, ३०^०, का २७,
१२, ७^०, तै ४, ६, ८, २^०, मै
३, १६, १^०, अनु मदन्ति
शौ २०, १०७, ४, अनु-मदत्,
अनु^३ (मदत्) काठ ३७, १^०,
अनुमदत् मा २७, ८^०, का २९,
१, ८^०, तै ४, १, ७, ४^०, मै २,
१०, ५^०, काठ १८ १६^०, क २९,
४^०, शौ ७, १७, १^०, ३६, १^०,
अनुमद > दा ऋ १०, ६३, ३^३,
अनुमदात् मै ४, १२, १^३.

अनु-मा(व)या- -या वै १८,
५, ४

अनु मध्यम्- -मा पै २०, २४, १०

अनु-मन्, अनु- म यायै^३ मा ३६,
८प्रथ, अनुमन्यताम् पै १९, ५४,
१, २०, ४, १, अनु-मन्यताम्
मा ५ ६^३, का ५, २, ४^३, मै १,
२, ७^३, अनु-मन्यताम् खिसा
३ ३, मा ३४, ९, तै १, २, १०,
२^३, ३, ३, ११, ३^३, मै ३, १६,
४^३, शौ ७, २०, १^३, अनुम-
न्यस्व^३ खि ३, १५, ३^३,
तै २, ३, १, २, मै २, २, १,
काठ ३५, १२, क ४८, १२,
अनु-मन्यस्व^३ शौ ६, १३१, २,
अनु^३ म यध्वम्^३ काठ २, २,
क १, १४, अनुमन्यन्त काठ
३७, ४^३, अनुम-येत् काठ
२४, २, क ३७, ३
अनु-मंससे शौ ७, २१, २^३,
पै २०, ३, १०, ४, ४, अन्यमस्त

पै १९, १२, ३^३, अनु-अमस्त,
अनु (अमस्त) मा ५, ४०, का
५, ९, ७, अनु-अंससाताम्^०.
अनु-मत्, ता- -ताम् काठ १६ १२^०,
क २५ ३^०, पै २०, ४, ५, -ता^०,
-ताम् मै ४, ९ २^०
अनु मति- -ति शौ ६, ११, ३^३,
पै २, १०, ०^०, २०, ३, ९, ४, ३,
४, ६ १, ०७, ९, -निम् पै
२०, ३ ८, -० तै शौ २, २६, २^३,
पै २०, ३, १०, ४, २, ४, ५
अनु मन्यमान, ना- -न^३ शौ ७,
२१, ३, -न^३ तै ३, ११, ४, पै
२०, ४, १, -नौ शौ १४, २, ४२^३
अनु-माते- -न काठ ३७, २^३.
अनु-मन्त्रि (< मन्त्र-) अनुमन्त्र-
यत्ते काठ ३१, २^३, क ४७, २^३,
अनुम-न्यन्ते मै २, ३, ९^३,

^१) = अनुमति युक्त । पृ २१० सरथ अनु मान्-
-म इति, तत्रत्यं टि च नेष्टम् (तु. माश्री ५, १, १३, १
क-प्रक्रियया अनुमन्तौ, अनुमन्त इति [वैप ४,
१८९ ऋषोधाहं]।

^२) सग अनुमदन्ति <> अनुमदन्तु इति पाभे ।

^३) सपा कठ ४६, ४ अनु-मदन्तु इति पाभे ।

^४) = सपा तैत्रा २, ७, ८, १, २, १६, २ । पै ४, ३, ५
अनु-अवत्, अनु (अवत्)^३ इति, ऐआ ५ १, १ अनु
(आवत्)^३ इति पाभे ।

^५) पाभे पृ ३७५५, ७ द ।

^६) सपा अनुमदा <> अनुमदात् इति पाभे ।

^७) विप. । प्रास ।

^८) सपा अनु-म यायै (आश्री ४, १२, २ शश्री
९, २७, २ आग्नि २, १, ५ ७ या ११, ३०-च) <>
अनु-मंससे इति पाभे ।

^९) सग अनु-मन्यताम् (माश ३ ४, ३, ९ गो २,
२, ३ शश्री ६, १९ ५ प्रथ च) <> अनु-मन्यताम्
<> अनु-मन्यध्वम् <> माश ३ ६, ३, २१ अनु
अमस्त इति पाभे ।

^{१०}) सपा पै २०, ३, ९ अनु-मन्यताम् इति पाभे ।

वै ११-प्र २८

^{११}) सपा अनुमन्यस्व <> अनु-मन्यस्व इति
पाभे ।

^{१२}) सपा तैत्रा २, ७, ५, १ प्रायच्छन् इति पाभे ।

^{१३}) विचेतया अनुमन्येत > सपा मै ३, ७, ४ विचिनु-
याव इति पाभे ।

^{१४}) सपा अन्यमस्त <> अनुमति इति पाभे ।

^{१५}) = स । माश १४, २, २, २६ तैत्रा ४ ९, ३, ५ ८, ३
शश्री ८ १५, १३ प्रथ । तैत्रा ४, ९, ३, ५, ८, ३ अनु-
अंससाताम् इति पाभे ।

^{१६}) सपा °तम् (तैत्रा ४ ४, १ च) <> °ता (माश ७,
२, २, १०-च) इति पाभे ।

^{१७}) सपा तैत्रा ४, १, १ शुश्रूषेण्याम् इति पाभे ।

^{१८}) नाप (न्युलेन्कला कर्णमार्स- तदमिमानिनी-
देवना, देवपत्नी- इति या [११, २९] प्रथ) ।

^{१९}) सपा. अनुमति <> अनुमते इति पाभे ।

^{२०}) सपा °न <> °ना इति पाभे ।

^{२१}) पाभे पृ ७८७ ऋ द. ।

^{२२}) सपा तैत्रा २, ७ ३, ३ °नाप इति पाभे ।

^{२३}) सपा मै ४ १, ३ अभिमन्त्रयते इति पाभे ।

^{२४}) सपा काठ १२ ११ अभिमन्त्रयन्ते इति पाभे ।

अनुमन्त्रयेत् तं २, ६, ६, ४^३; काठ
१९, १२^३; २५, ७^३; क ३९, ५^३.
अनुमस्त्वामानो पे २०, ४, २.
अनु√मा(माने) > अनु-मेय- -यः पे
१, ६७, ४^६; -याः शौ ६, १३७,
२०.
अनु√मुन्च्, अनुमुञ्चामि, अन्वमुञ्चत
पे २०, ५७, ८.
अनु√मृञ्, अनु...मार्ष्टे पे १९, ८,
३; २०, ३४, १.
अनु√मृञ् > अनु मृदय तं ६, १,
३, ६५^६.
अनु√मृच्, मृच्य् > अनु म्रोक्तं-
अनु-म्लोच(त् >) म्ती^१- म्ती^२
अनु√यच्छ् (वरा), अनु...
यच्छताम् पे २०, ३, १^६;
अनुयच्छतु ऋ ४, ५७, ७^६.
अनु-यच्छमान- -नाः मै ४, १४,
१८^६.

अनु√यञ् > अनु. > न्-याञ्-
-जाः मै ३, ७, ९^३; काठ ३६,
९^६; -जाञ् मै १, १०, १५^६;
४, ८, ५^६; -जौ तं ६, ६, ३,
३^६.
अनु-या^३- -या^३ मा १५, ६; का
१६, २, २.
अनुयाताम्^० पे १९, ४८, १९.
अनु-यातु- √अर द्र.
अनु√रख् > अनु-रुक्षमाण-
अनु√रम्, अनु...रमस्त्व^७ शौ ९,
५, २.
अनु√राष्, अनुराष्यास्म पे २०,
२४, ६.
१अ(तु >) न् राच- -घम् पे
२०, २४, ६.
२अनु. > न्-राष् घा^६-
अनु√रुष् > अनु-रोचन- -नम् पे
१९, १४, ३.

अनु√रुह्, अनुरोहते ऋ २, ५,
१४; ८, १३, ६^६; अनुरोहति
काठ ३८, १३^६; अनुरोह
शौ १८, ३, ४०^६; अनुरोहम्
ऋ १०, १३, ३^६.
अनु-रुष्-
अनु√लम्, अनु-लम्बत मै ३,
६, ७^६.
अनु(न्ठ) ल्यण^५-
अनु√वष्, अनुवाच^५ तं ५, ६,
६, ३; काठ २८, ४; क ४४,
४.
अनुप्यते^५ तं ७, १, ५, ५; अनु-
प्यते काठ १२, ४^६.
अनु-वचन^५- काठपुत्रि ४३
अनु-वाक्^५- ऋपुत्रि, तं ७, १,
काठपुत्रि, ऋीनु, १. पुत्रि
अनु-वा(क्यं >) कर्वा^५- -वा
काठ १०, ११^५; -व्या मै ३,

१) सपा मै ३, ६ अन्वमन्त्रयेत् इति पाठे ।
२) पाठे. पृ ३७५८ द. ।
३) सपा. °यः <> °या इति पाठे. ।
४) सपा काठ २३ ४ अन्वहाय इति, क ३६, १ अन्ववृज्य
इति च पाठे. । ५) नाप. (यागुधानापिपति-विशेष-):
६) नाप. (अप्यरो-वितोप-). ७) पाठे. पृ ६७८ d. ।
८) पाठे. पृ ३७५९ j. । ९) पाठे. पृ २६१९ f. ।
१०) नाप (प्रधानयागान्तरभाविन्- त्रिरनुष्ठीयमान-
[दहाङ्गभेद-]) ।
११) सपा. °जाः (तैत्रा १, ६, ६, ६ च) <> °जाञ्
इति पाठे. । १२) सपा. °जाञ् <> °जौ इति पाठे ।
१३) अनु-वा- (माने अद् प्र.) > -वया (तृ १ वृ.
पृ २१०५ g.) इति शोधः ।
१४) तृ १ गपा तं ६, २, ३ वेनाश्री २२, ४ अनुवा इति,
मै २, ८, ८ अनुवाय इति तौ १, ९ ८ अन्वा (=अनु वा
इति आच्.) इति पाठः । १५) शोधः पृ २४७७ a. ।
१६) पाठे. पृ ३७५९ f. ।
१७) नाप. (अध्याय-विशेष-).
१८) अनु-रोहं <> अनुरोहति <> शौ १८, १३:

१) °हमे इति पाठे. ।
२) सपा. °रोहच् <> °रोहम् इति पाठे ।
३) विष, नाप. (इत्तोभियाऽनन्तरं पठ्यमान-] नृच-
विशेष-), प्रगाय विशेष- (तु ऐत्रा ३, २४ भाषी ५, १०,
१८, ७, २, ७) ।
४) सपा. काठ २३, ३ क ३६, १ अन्वयेह इति पाठे. ।
५) विर. (अननिरिक्त- [अपस्-], अनुस्मद्- [वचस्-
=तेजस्-]) ।
६) अम्नु^० (भि-अ^०) इति सपा. शोधः । पृ १७१
अम्नु(भि-अ)नु√वष् > अन्निः (अप.), दनि. की
द्विपदः शोधः ।
७) सपा. मै २, ४, ५ प्रयुग्युन्ने इति पाठे. ।
८) =अनु वाञ्- ।
९) नाप. (अन्वयाग-विशेष-). कर्मणि घन् प्र. ।
१०) नाप. (अध्याय-] आध्याय-] अनुवायानन्तरं होत्रा
पठ्यमान- [याहवनीय मन्त्र-]) ।
११) गहृन् सपा. तं २, २, ११, ४ मै २, १, ८ यागान्-
वाचं इति, अन्यत्र मै २, २, ११, ५ मै २, १, ८ प उतो-
नुवाचवा इति पाठे ।

७, २^{१०}, ८, १^{१०}, काठ २३,
१^{१०}, क ३६, ६^{१०}, -क्यायै काठ
१८, १९०, क २९, ७^०

१ अनु-वाच्-

अनु (तु-उ) क, का- क्तय वि
४, ८, ४^०, -क्या मं ३, १,
१, ८, ३^०, ४, ॥ ६, ९, ७, ८,
-कै ८ ठ २८ ३, क ४४, ३

१ अनु (तु) ४य मै ३, ६, ८^०

१ अनु (तु-उ ४य >) क्या- ४या^०
मं ३ ९, ५, -क्यामि तै २, ४,
११, १

अनु वर्त्सर^१- ना वै १७, २९, १५

अनु√वप्, अनुवपते वै १७, ३४,
११.

अनु वर्त्तन्^१- र्तमानं शौ ३, ८, ६^०,
६ ९४, २^०, वै १९ १०, १३,
-र्त्तान् तै २, २, ११, २^१.

अनु√वश्, अनुवशे ३ १, १२७

१^०

अनु√वस् (आच्छादने), अनुवस्ते
शौ ११, ६, १०^०, अनुवस्त्वाम्^०
शौ ७, २८, १, पं २०, १२, ६

अनु√वह, अनुवहरे^० ऋ १०, १५
८, मा १९, ५१

१ अनु वाह^०-

अनु√वा, अनुवाति वै १७, ५९
१ अनु व- -वाय^० मै २ ८, ८.

अनु वा^०- -वा^०

अनु वि√क्रम्, अनुविक्रमस्य मै २,
७, ८^०

अनु√चिद् (ज्ञाने), अनुचिद्^० ऋ
१, १६४, १८, वै १६, ६७,
८.

अनु चिद्स- -ज्ञानं काठ^० ७, १४,
८, ३, १८, ४, ३४ १९, क ६
८^०, वै १७, ३३, ८, ३४, १०

अनु√चिद् (लभे), अनुचिद्विन्द^०

तै ५ १, २, २^०, काठ २८, ४^०, क
४४, ४^०, वै १८, १५, ४^०,
अनुचिद्विन्द^० काठ २६, १^०, क
४०, ४^०, शौ १३, १, ४^०, १^०,
वै १७, १, ३, १८, १५, ७

अनु-वि√धा, अनुविधीयते^० मै ३,
२, ४, १०

अनु वि√नश् (भदर्शने), अनु
विन्दय शौ ६ ११३, २^०,
अनुविनाशयति काठ ११, ४^०.

अनु वि√विश, अनुविशित्वम्
काठ ११, १^०, अनुविशित^०
मै २, ४, ७, ८

अनु वि√पि (<ति) च्, अनु
विपिष्यते शौ ८, १५ ४^०

अनु-वि√सृज्, अनुविसृजति^०
काठ २१ २, क ३१, १७

अनु-वी (वि/ई) क्ष, अनुव्यायन्^०
अनु-वी (वि/ई) क्ष, अनुवीचश्च^०

- १) सपा तै ६, १५, ५ पुरोनुवाचया इति पाठे ।
- २) सपा, तै ६ २, ३, ४ पुरोनुवाचया इति पाठे ।
- ३) सपा तै ५, १, १, १ पुरोनुवाचयायै इति पाठे ।
- ४) भाप, नाप (देवेभ्य प्रातर्वाचम्योऽनुमूहि इत्या-
कारण- अनुवचन-) । कर्मणि प्रत्यय इ ।
- ५) सपा खिसा ३१, ४ नोक्तम् इति पाठे ।
- ६) सपा, मै ४ ६, ८ तु ऋते इति पाठे ।
- ७) पाठे पृ ३७५८ अ द^० पाठे पृ ३७५८ २ द ।
- ८) नाप (प्रभवादि पठि-सक्तराणां पथश्च पथयो
विभागेन वाच्यारमक-व्यनुर्ध्वस्तरनिधिपे । तु सा ता
१७, १३, १७) । १) विप, नाप । वस प्राप्त वा ।
- २) पाठे पृ २८०० द ।
- ३) सपा मै २, १, ९, ५ ८ अविवादिनीम् इति पाठे ।
- ४) Benfey [BB ७, ३-१] च [AO १२, ५३] अनु-
चि । तु न्यै प्रथम इति । २) पाठे पृ ३११८ अ द ।
- ५) सपा वै १६, २१, १० अनुपास्ते इति पाठे ।
- ६) सपा तै ४, ६, ४, ५ अत्रियस्ताम् इति पाठे ।
- ७) सपा शौ १८, ३ ४६ अनुजहिरे इति पाठे (तु
१, १२०, ११ द सा ०४ प्रथ; वै तु Baunack

- [दृष्ट ३५ ५०२] <√जह 'आदरे' इति ? ।
- १) नाप (अनुबोद्धव्य- [मोजनादि सभार- पाथेय]) ।
गन् कर्मणि घञ् प्र थादि-स्वरथ ।
- २) पाठे पृ ३७६० न द । ३) भाप. (तु प्र षा) ।
- ४) पाठे पृ २८३३ द । ५) पाठे, पृ २८४७ द ।
- ६) = सपा तैत्रा ३, ११, ५, १ । मै १, ६, २ तु विद्वाद्
इति पाठे ।
- ७) सपा अनुचिद्विन्द <> अनुचिद्विन्द इति पाठे ।
- ८) पाठे पृ ३७५७ द ।
- ९) सपा अनुचिद्विन्द <> अनुचिद्विन्द <>
तैत्रा २, ५, २, १ अविद्व इति पाठे ।
- १०) पाठ १ (तु पाठे, अनुचिद्विन्द इति ११ च) ।
- ११) पाठे पृ ३७५३ द ।
- १२) सपा पं १९, ३३, १२ अत्रिय मिनदय इति पाठे ।
- १३) पाठे पृ ३७३९ द ।
- १४) सपा तै २ ४, ८, २ अनु, विविशान्तु इति दिपद
पाठ । १५) पाठे पृ २०६ द ।
- १६) पाठे पृ ३७५२, ३ ११ । १७) पाठे पृ ३७५० द ।
- १८) पाठे, पृ ३५७ द ।

अनु/वृञ् > अनु > नृ-वृञ्-
 अनु/वृत्, अनुवर्तते पै १७, २५,
 ६१, ३३, ७.
 अनुवाहते पै २०, ५, ०.
 अनुवर्षयामहे पै १९, ४१, ९,
 अनुवर्षयु पै १९, ४१, ८
 अनु-वर्ति (रु) मो- नीम् पै
 २०, १९, ८
 म (नु) नृ-वृत्- वृत्, -वृत्ते
 अनु/वेष्ट्, अनुवष्टत काठ २३, ३०
 अनु-व्रत, ता- -वत् पै १९, ००,
 १४, -ता पै १८, १७, ०, २०,
 ३४, १०
 अनु/शास्, अनुशंसति काठ ३४,
 ५१.
 अनु/शास् > अनु शासन- -नम्,
 पै २०, ३७, ९
 अनु/शिष्ट्, अनुशिष्ट पै ५ २७, ६
 अनु/शुप्, अनुशुष्यति सि ४, ५,

३८, पै २०, १७, ३, अनु
 शुष्यति सि ४, ५, १७, चौ ७,
 ६१, १.
 अनु/प(स)ञ्ज् > अनु पञ् >
 मानुपञ्- -यक्
 अनु/पि(सि)ञ्, अनुपिष्यते
 औ ६, ११, ०, पै १९, १२, २
 अनु-पिष्यन्- -अम् मै १, १०, ९६.
 अनु/पू (<स) वचा.]
 अनु-पू > अनुपू- -
 मानुपू- -कम् तै २, ३,
 ४, ०
 अनु/ष्टु (<सु) अनु-ष्टुति-
 -तिम् स ८, ६८, ७
 अनु/ष्टु (<सु) भू > अनु
 ष्टुम्- -ष्टुक्, गू तै २, ५
 १०, ३०, ५, १, ३, ५९, ०,
 ११, ११, ७, ४, ४, १०, २,
 -ष्टुक् ना २३, ३३, वा २, ३,

०, २५, ७, ११, तै ५, १, ३, ५,
 ७, ४, ४, २, मै ३, ८, ३, ४, १,
 १०, काठ १२, ५, १९, ३,
 २२, ३, क २०, १०, -ष्टुम्
 मै ३, २, २, -ष्टुम् तै ५, ३,
 ८, २, ६, ३, १, ३, ७, ५, ५
 १, -ष्टुम् तै ४, ३, ११, १,
 ६, ६, ११, ६, मै १, ११,
 १०, २, ३, ७, ३, ७, १,
 ४, ५, ३, काठ १४, ४, ०,
 ८, ९, १४, पै १६, १९, ४,
 -ष्टुमा मा १३, १४, काठ
 ३, ८, तै ५, ५, ६, २, ४
 २४, ८, -ष्टुमे तै ६, २, १,
 ३५, काठ ३४, ४, ३, ५, १०,
 क ४८, १०.
 अनु/ष्टा (<स्था) विष्ट, अनुष्टि
 हते चौ ९, ११, ६, अनुष्टि
 पै १६, ११, ६, १०, अनुष्टि

- १) नाप. (गरीरावयव भेद) । अनु मा < अनु/वृञ् > ञ् इति ।
- २) स्या मा १५, ९ वा १६, २ ६ तै ४, ४, १, ३ विवृत् इति, तां १, १०, ९ वैताश्री ०६ ८ अनुवृत् इति पाठे ।
- ३) स्या मा १५, ९ का १६, ०, ६ विवृते इति, तां १, १, १०, ९ वैताश्री ०६, ८ अनुवृते इति च पाठे ।
- ४) पाठे ३ ३७ ६ ० ४ ६ । १) विप (अनुवृत्-चरण, क-पुत्र, पत्नी-प्रभृ) । वग वा प्रास ।
- ५) मया तैमा १, २, ६ ६ वासति इति पाठे ।
- ६) स्या तै ४, २, ५, ४ अनुवेपि इ त, मा १०, ६० प्रम्. अनुविदि इति च पाठे ।
- ७) स्या अनुपुष्यति <> अनुपुष्यतु <> तिसा २९, १७ अनुमोचय इति पाठे ।
- ८) = अनु-वृत्- । ष् इति. [अनुवृत्- अनुवर्तम् (गू मा ६, १४) २५ PW GW. WAG [७ २०] FO [२, ११ ५ १० ८] प्रम्] ।
- ९) मया ८७ १, १९ ८ अनुविद्यतु इति, कौ १, १०, ६ अनुविद्यतु इति पाठे । १) पाठे ३ १० ५ ६ ८ ६ ।
- १०) नाप [पे-यो म १० ५ ६ ८ ६ पुन-परोरद (सं १६ विरोप- L तु मा. सा. तै २, ३, ४, २)] ।
- ११) विप (अनुपुष्यति-कार- L एकादशकाल-पुरोडाश-वरु, मोदि) । १) अनुपुष्यति इति २११ गोप ।
- १२) नाप (L द्वात्रिंशत्तर- छन्दो-विरोप) ।
- १३) स्या. *ष्टुक् (तैमा १, ७, ५, ५ च) <> *ष्टु इति पाठे । १) स्या *ष्टुक् <> *ष्टु इति पाठे ।
- १४) मया *ष्टुक् <> *ष्टु इति पाठे ।
- १५) = स्या काश्री २, १, १८ प्रम् । तैमा ३, ७, १९ *ष्टुक् इति पाठे ।
- १६) स्या *ष्टुक् <> *ष्टुमा इति पाठे ।
- १७) स्या. *ष्टुक् <> *ष्टुमम् इति पाठे ।
- १८) स्या *ष्टुम् <> *ष्टुम् इति पाठे ।
- १९) स्या. *ष्टुम् (आश्री १४, १९, १ प्रम् च) <> *ष्टुम् इति पाठे ।
- २०) मया मे ०, १३ १० त्रिरात्रम् इति, काठ ३०-१० त्रिराट् इति पाठे । १) पाठ ३ १२ ४ ८ ६ ।
- २१) स्या *ष्टुम् <> *ष्टुमा <> *ष्टुम् <> इति पाठे । १) पाठे ३ ११ १ ८ ६ ६ ।
- २२) मया *ष्टुम् <> *ष्टुम् इति पाठे ।

शौ १९, ४८, ५^४; पै ६, २१, ५^४;
अनुतिष्ठसे शौ १७, १, १६^७;
अनुतिष्ठय काठ ३७, १^०;
अनुतिष्ठतु शौ ११, ६, २४^८.
अनुतिष्ठन्तु काठ ४०, १^०।
अनु...तस्युः श ३, ३०, ४.

अनु-घानु- -०त्।

अनुघाथी- -०त्रिं

अनु-घाल- -नस्य पै १९, ३६,
१२.

अनु-हित- -तः पै २०, ४२, २.

अनु-दु- -दु पै १७, २०, ५.

अनुदुया^१ मै ४, १३, ४; काठ
१६, २१.

अनुदुग- -नाम् पै २०, २७, १०.

अनु-प्य (<स्व)पु > अनु-प्यापम्^१.

अनु-सं- <रम्, अनुसंमेयाम् पै १७,
३७, १०^६.

अनु सं- <विद्- शाने), अनुसंविदुः

पै १७, ८, ८; ९, ७.

अनु-सं- <कम्, अनुसंकाम शौ १८,
२, ५७^१.

अनु-सं- <चर, अनुसंचरति मै ३,
२, ८^{१०}; काठ २१, ३^{१०}; २३, ८;
क ३१, १८^{१०}; अनुसंचरेते^१ मै
२, १३, १०; अनु-सं-...चरतः
खि ३, २२, ८^०.

अनु-सं- <सन्, अनुसंतनोति मै ४,
५, २^{१०}, अनुसंतनोतु^१ का २, ६,
१०; अनुसंतनु मै २, १३, ३^१.

अनुसंतत- -तः मै ४, ६, ५^०.

अनुसंतति- -तै मै १, १०,
१५; २, २, ८^०; ४, ५; ३, ७,
२^१.

अनु-समि(म्/इ), अनुसंमुक्ति खि
४, ११, १०; अनुसंपति शौ
११, ७, २^{१०}; अनुसंयन्तु पै १६,
१५३, ३^{१०}.

अनु-सं- <पशु, अनुसमपश्यताम् काठ
२३, ८^१; अनु-...समपश्यन् मै
३, ७, १^१.

अनु-सं- <प्र- <या, अनुसंप्रयाहि^१ शौ
११, १, ३६; पै १६, ९२, ६;
अनु-सं-प्रयात तै ४, ७, १३,
४^१.

अनु-सं- <भिद्, अनुसंभिन्दन्ति काठ
३६, ७^१.

अनु-सं- <भट्टा^१ शौ १९, ४९, २.

अनु- <खु > अनु-खु- -ष्टः
मै २, ५, ५१^०.

अनु-खु- -ष्टम्^१ - -ष्टम्^१

अनु- <खुप्, अनुसंपति शौ ९, १३,
७^१, अनुसंपति^१, अनु(संपतु)^१
पै १६, ७४, ७.

अनु-संप^१-

अनु-ख(त >)ता- -साम् पै २०,
४७, ७.

- १) सपा. 'तिष्ठन्ति <>' तिष्ठय इति पाठे ।
- २) सपा. पै १८, ११, ८ अभितिष्ठसि इति पाठे ।
- ३) सपा. पै १६, २३, ४ अभिरक्षतु इति पाठे ।
- ४) पाठे. पृ ३७२ १६. ।
- ५) द्व. पपा.; वैद. उ.स. अनुमत्ताय, तस्युः इति ।
- ६) सपा. 'तः <>' त्रि इति पाठे. । ६) माप. ।
- ७) माप. (अनुक्रमेण स्वापन-) । वा. क्रिवि. (अनु-
क्रमेण, अनन्तरम्, सप- [= अनुदुया]) ।
- ८) सप्र. पैमा २, ६ तैमा ३, ६, ६, ३ अनुदुया इति
पाठे. । ८) पन्थम् (पा ८, ३, १०६) ।
- ९) सपा. शौ १२, ३, २० अनुसंमेयाम् इति पाठे. ।
- १०) सग. तैमा ६, १, १ अनु, संपदय इति, कौट ५, १,
१४ प्रथ. अनुसंपदय इति । १०) सप्र. पाठे. पृ ३७५५०६. ।
- ११) सपा. तै ४, ३, ११, १ अनु, संपरन्ती इति पाठे. ।
- १२) द्व. सा. [तैमा २, ८, १, ३] ।
- १३) सपा. तै ६, ४, १, ४ विभे. ।
- १४) = सपा. सात १, ५, १, ३०; २, ८, ५, १३; ७, ३, २, ८
साथी ३, ८, २२; १५, ६, १०- द्वाया ३, ८१ । मास १, ९,
१, २१; २, १, ४, ५, ५, ४, २, ८ अनुसंयनवप इति पाठे. ।

- १) पाठे. पृ ३२५६ १६. ।
- २) सपा. काठ २७, १० अभिसंजतः इति पाठे. ।
- ३) सपा. काठ ३६ ९ संतरयै इति पाठे. ।
- ४) सपा. काठ १०, १० संतरयै इति पाठे. ।
- ५) सपा. काठ २३, ९ क ३६, ६ प्रतिपदत्वाय इति
पाठे. । ५) परस्परं पाठे. ।
- ६) पाठे. पृ ३७५७ १६. । ७) पाठे. पृ ३२८३ १६. ।
- ८) शोधः पाठे. च पृ ३२७८ ६, ८ द. । शोधं
पृ ९४४ १६. । ८) पाठे. पृ ३३०९ १६. ।
- ९) अज्ञान-अज्ञा इति शोधे विमर्शः (द्व पै १४,
४, २ अज्ञानमज्ञान [यय यनि. शोध] इति पाठे. । पृ
२१९ ८, ४६७ ६ अर्थ विद्वयः ।
- १०) सपा. तै २, १, ५, ६ दुनय्यपष्टः इति पाठे. ।
- ११) वि. (अज्ञ-प्रेताग- शोध-शोध-) ।
- १२) सपा. तै २, १, ५, ५ पुनय्यपष्टम् इति पाठे. ।
- १३) सपा. अनुसंपति <> अनुसंपतु इति पाठे. ।
- १४) सपा. शौ ९, १३, ७ मुनि इति पाठे. ।
- १५) ना. (अनुधानाधिपति-विशेष- [सा], कर्तुं-
अनुविशेष- [पशु. प्रथ.]) ।

अनु-सृप्य पै १६, ११, ५६.
 अनु√स्त्व.स्त्व (आच्छादने), ॥अनु-
 स्तृणाति^०
 अनु√स्त्व,स्त्व (हिंसायाम्) > ॥अनु-
 स्तर(ण>)गी^०-
 अनु√स्त्व > अनु-पस्पशानु^०-
 -ङ्गनः^० शौ ६, २८, ३; पै १९,
 २७, १३^१; -ङ्गनम्^०
 अनु√स्फूर्ज् > जि, अनुस्फूर्जेयति
 पै १६, १४२, ८६.
 अनुसृप्यः पै २०, ३३, ६.
 अनु√हन् > अनु घन्^० - जेन मै ४,
 १४, १७.
 अनु√हा (गती) > अनु ह्राय मै २,
 ५, ६^१, काठ २३, ४^१.
 अनु√ह् > हु, अनुह्वयामसि शौ ८,
 १, १५^२.
 अनु...अह्वय पै १९, १०, १०^३;
 अनु...जोहवीतु शौ ६, ७३.

३^१.
 अनु-ह्व- -वम् पै २०, ४६, १.
 अनु(उ-उ^०) - > अनु-कम् - >
 अनुक्यम्^० - वयम् पै १३, ५३,
 १६^२; -क्ये शौ ११, ३, ९^३.
 अनु(उ/उ)ह् > अनु(उ-उ)
 क्षमाण^० - णाः ऋ ६, ६६,
 ४
 अनुच्यायर्नी^० पै २०, १८, ९.
 अनु(उ-उ)त् > त्√सृञ्, ॥अनुरत्
 जति^०, अनुरत्नति^० मै ३, २,
 ४.
 ॥अनु(उ-उ)द्/ह् -
 ॥अनु(उ-उ)द्/ह्, अनुरति काठ ८,
 ५; अनुदैव मै १, ६, १२^४; २, ५,
 ३^५; काठ १३, ३^६.
 अनुद्-वत् - वत्तम् काठ १३,
 ४^७.
 ॥अनु(उ-उ)द्/ह्, अनुरत्नवेव

काठ ६, ६^८.
 अनुद्-वत्तम् काठ ६, ४; २१, ६,
 १०.
 अनु(उ/उ)न् - नम् लि ३, ७, ५^१;
 पै १७, ४०, ७; -नस्य ऋ ८,
 ५५, ५४.
 ॥अनु(उ/उ)द्, अनुरत्न काठ
 २७, ५^२; क ४२, ५^३.
 अनु(उ/उ)त् > अनु(त्) > प्वा^०-
 -व्या.^० काठ २, १; क १, ११,
 शौ १, ६, ४.
 अनु(उ-उ) प/स्व्या > तिष्ठन्न
 तिष्ठन्ते काठ ६, २^१; अनुरति^०
 छन्दे मै ३, ७, ७^१.
 अनु(उ-उ)पा(प/स्वा)त्, अनुरत्न^०
 अनु(उ-उ)र्ति^०-
 अनु(उ-उ)क्षत्^० - रा. पै १८, ४,
 ३^१.
 अनु(उ-उ)ण- - णाः मै ४, १४,

- १) सपा. शौ ११, १, २५ निःसृप्य इति पाभे. ।
- २) सपा. मै ३, ८, ६ स्तृणाति इति पाभे. ।
- ३) नाप. (मृते वीक्षितम् ऋतु स्तीर्यमाण- [यो-]) ।
- ४) या [१०, २०] प्रश्. = अनुपदेशायमान- इति ।
- ५) सपा. नः <> णुम् (या १०, २० च) <> तैआ
 ६, १, १ अनुपस्पशानुम् इति पाभे. ।
- ६) अनुपस्पशानुः इति मूले. ।
- ७) सपा. शौ १२, ७, ९ अभिस्फूर्जेति इति पाभे. ।
- ८) व्यु. पाभेथ पृ ३७५४ ७, ४ द. ।
- ९) सपा. काठ १३, २ अभिहाय इति पाभे. ।
- १०) पाभे. पृ ३७६० d द. ।
- ११) सपा. पै १६, २, ५ निह्वयामसि इति पाभे. ।
- १२) परस्परं पाभे. ।
- १३) नाप. (इष्टयंसाडिप-). विज्ञेयः वैप ४, ३०-६
 f द. । १) गपा. 'वयम् <> क्ये इति पाभे. ।
- २) पृ P.W. प्रश्. । ३) शोधः पृ २८८० b द. ।
- ४) पाभे पृ ३७५९ h^१ द. । ५) पाभे. पृ ३७५९ ७^१ द. ।
- ६) उदरस्य गमीये इति इत्सा गमयउथे अय. (पा २,
 १, १५) अनुरत्नत्वं (पृ गपा. तै ६, ४, १, ५) सुप्करव

- वाहस्य च संशौ इति) ।
- १) सपा. काठ ८, १० क ७, ६ अनुरागच्छन् इति
 पाभे. । २) पाभे पृ ३७५९ d द. ।
- ३) पाभे. पृ ३७५२ ७ द. । ४) पाभे पृ ३७५९ d द. ।
- ५) पाभे पृ ३७५९ d द. । O L W Z K M २६, १२१।
- यति. > णुनु^० इति शोध^० इति ।
- ६) सपा. 'नम् <> नस्य इति पाभे. ।
- ७) सपा. मै ४, ६, १ अनुर्यधानम् इति पाभे. ।
- ८) या [२, २२] प्रश्. <अनु/वत् वा अनु/वात्
 वेति (तु. SEY १५७) ।
- ९) विप. (जलद्वयदेशे भवा- [२अपृ-]) ।
- १०) =गपा. माथी ६, १, ५, २२ । तैआ ६, ४, १ अनुरत्ना
 इति पाभे. । ११) पृ २२४ c द. ।
- १२) पाभे. पृ ३७६१ ० द. ।
- १३) विप. (इन्द्र-). तप. उप. विप. = दिव- इति
 सा., =चल- इति G.W. O.P.N., =आर- इति
 P.W. ।
- १४) विप. । तप. उप. =वत्त- । <वत्तम् इति
 या [२, २२] प्रश्. ।

१७; पै १९, ३९, १२.
 १ अनुत् (न-ऋ) त. ता^१ - वत् काठ २७,
 ४०; क ४२, ४०; शी ४, १६, ६०,
 पै १७, ४१, २; १९, १४, ८; २१,
 ४; २०, १५, ४; -ता पै १९,
 २१, ७; -तेन पै १९, २७,
 २.
 २ अनुत्तुभिः प्रुम्यम् मै ३, ६, ७.
 ३ अ-नुत्तण^२ - ऋणम् पै १९, ५०, १०-
 १२.
 ४ अनेक-> अनेक वत् - वन्तम् वाठ
 २१, १३६.
 ५ अनेकः पै २०, ३९, १.
 ६ अनेकाम् पै ६, ३, ६३.
 ७ अने (न-ए) फादक्षि (न >) नी-

-नीम्^१
 १ अने (न-ए) जित^१ - वः पै ९, ६, १२.
 २ अनेघः^२ ऋ १, १६५, १२
 ३ अने (न-ए) वम्-उत्सृष्ट^३ - छौ काठ
 १३, ३.
 ४ अने (न-ए) हस्^४ - हस्म् ऋ ८, ४९,
 ४^५; पै २०, १, ९१.
 ५ अनेहा शी ६, ८४, ३०.
 ६ अनोहितात् पै १७, १२, ५.
 ७ अन्त, न्ता^६ - ऋः ऋ १, १६४, ३५९;
 मा २३, ६२१^७; वा २५, १०,
 १०१^७; तै ४, ४, ११, ४; मै ३, ६,
 १^७; शी ९, १५, १४१^७; पै १६,
 ६९, ४^७; -न्तम् ऋ १, ३७,
 ७^७, तै ७, ४, १८, २^७; १^७; वाठ

४४, ७^७; १^७; जै २, २, ४^७; पै
 १७, २९, ५; -न्ताः शी १, १७,
 ३^७; पै १८, ११, १०; १९, ४,
 १३; -न्तात् कौ १, ७११^७; जै
 १, ७, ११^७; शी १८, ३, ६५१^७;
 -न्तात् ऋ १०, ८, १^७; शी १४,
 १, ४५^७; पै १५, ५, ६^७; १८,
 ५, २^७; -न्ते तै ६, १, ९, ३^७;
 काठ २४, २^७, पै १९, २५,
 १; -न्तेभ्यः ऋ ८, ८८, ५^७;
 काठ १६, १३^७; क २५, ४^७;
 -न्ती पै १८, २०, १०, २१,
 ७.
 अन्त-तुसः(१) पै १८, ६, १२.
 १ अन्त-सु, सुा^१-

१) अनुत्. इति पाठः १ यनि. शोधः (द्र. तै ३,
 ३, ८, २) । २) विप., भाप. (असत्य-)
 ३) सपा. तै ६, ४, ८, १ ऋम् इति पाठे ।
 ४) अनुत्तं वृद्धन्तम् > सग. आधौ १, ३, २४ आधौ
 १, ६, ३ भापथी २४, १२, ७ पाकम् इति पाठे ।
 ५) अनुत्तु, निःकृम्यम् (दंक्षितेन दक्षितविमित्वात्
 तु) इति शोधः द्र. । पृ २२५ निर्दिष्टे च क्रयं
 विशेषः प्रायेणः । ६) तस. ।
 ७) अनीक-वत्-> उन्तम् इति शोधः (द्र. तै ४, १४,
 १ आधौ २, १८, ३ च) । पृ २२५ निर्दिष्टे यनि. शोधः ।
 ८) सपा. ऋ १०, ५, ६ शुक्रामिद् इति शी ५, १, ६
 हुक्काम् इति पाठे ।
 ९) अनेफादतिनी कुर्वात् > सपा. तै ५, ५, ७, १ एकद-
 शिनी) तु मिनुयात् इति पाठे. (द्र. सपा. मै ३, ४, ८) ।
 १०) पाठः (द्र. मूरो., र. 'जातः इति !) अने (न-ए)
 जन्- (रि. [मिनि-])> जत. इति शोधः (द्र. DKA,
 Renou [yak ५, ७६]) ।
 ११) विप. (गङ्ग-). उव. नेघत्- = नन्दनीय- इति (द्र.
 वें. सा.; वंज. < मुद्दीयत्- इति सा (५६), JLR.;
 [मरुतीय] इति ORN.; 'वा [मरुतः] इति G.W. शोधः
 'वम् इति मवा शोधः, अ-नेदी-> (द्वि) 'व
 (इवः) इति G.O. ।
 १२) तप. > तप. ।

१३) विप. (अप्रतिम-, अप्रतिहत-, अर्हिंसित- [इजा,
 यावागृथिवी-, पथिन्-प्रथ.]); भाप. (निरापति-, पाप-
 राहित्य- [ऋ ६, ५०, ३; ८, ३१, १२; ६७, १२]) ।
 वस. उप. < √ हृन् > पृद् इति पाठ [४, २१८],
 < √ हृद् 'इच्छायाम्' इति P.W. G.W. प्रथ. ।
 १४) अनेहृत् [फि. वि.], वृम् इति द्विपदः. शोधः इति
 मतम् । १५) सपा. पै १९, ५, १३ विश्वार इति पाठे ।
 १६) नाप. (पर्ववसान-, सीमन्-, पर्यन्तभाग-, संवया-
 विशेष- [मा १७, २ प्रथ]), भाप. (समीप-, अन्तिक- [ऋ
 १, ३०, २१ प्रथ]) । या [४, २५] प्रथ. < √ अन् इति ।
 १७) सपा. 'न्तः (मास १३, ५, २, २१ आधौ १०, ९,
 ३ प्रथ. च) <> 'न्तम् इति पाठे ।
 १८) 'न्तुः इति पाठः ? (द्र. पृ २२७ a) ।
 १९) = वत्-सन्धि-, सोदन- इति ORN. ।
 २०) अन्तम् वा इति पाठ ? अन्तमाः इति शोधः
 (द्र. ऋ ६, ५२, १४ कौ ३, ३, ९) । २१) विप.
 (अन्तिमा- [नाडी-]) इति सा., अन्त्याः इति IV. शोधः ।
 २२) सपा. 'न्तात् (तै आ ६, ३, १ च) <> न्तात्
 इति पाठे ।
 २३) सपा. पाप १, ७, १३ तन्तुम् इति पाठे ।
 २४) सपा. अणामन्ते > मग. मै ३, ७, ४ वत्तुम् इति पाठे ।
 २५) पाठे. पृ ३२३९ [द.] २) प. वें. पृ १०७४ [द.]
 २६) अन्तर- इत्यनेन सत्यादमिति DL. ।

✓अन्ति > अन्तक- -काय मा
३०, १८^b, का ३५, ३५^b

१अन्त्य, -त्य^c -त्यः^d तै १, ७,
९ १, ४ ७, ११, २, -त्ये
काठ १०, ९^०

१अन्त्य- -त्याय^d

आन्तदायन्त- -मा^b, -नाय^b

२आन्त्य- -त्य^c, -त्याय
कठ १४, १०

अन्तुद (> श)^e न्त

श्र १, ६२, ९^f, १६४, १७४,
३, ६, ४^f, ४, २, ३^g, ३^g, ७,
८^h, ६, ७२, ४^h, ८ १०१,
१४^h, ९, ६७, २३^h, ८६, ४^h,
१०७, १^h, १०, १८, ४^h, मा
१९, २^h, ३५, १५^h, का २१,

१, २ⁱ, ३५, ४, १६ⁱ, तै ४,
२, ११, १ⁱ, ७, १३, २ⁱ, मै २,
१२, ३ⁱ, १३, १०ⁱ, ३, ११,
७ⁱ, काठ १८, १५ⁱ, २९, ३ⁱ,
३७ १८ⁱ, ३८, ३ⁱ, ५ⁱ, ३९,
१०ⁱ; ङीⁱ १, ५१, २, २,
६६३, जिⁱ १, ५३, ३, ३, ५५,
४, शी १, २, ४ⁱ, ३, २०,
८ⁱ, पै १, १०४, ४ⁱ; १०९,
४ⁱ, १६, १९, १ⁱ, ६२, ४ⁱ,
१७, २, १०, ४, ७, ६, ९,
८, १, १२, १०, २९, १३-१६,
३३, ४, १८, ४, ६ⁱ, १५, १,
२, १८, १०, २३, ७, ३१, ३,
३२, १४ⁱ, १९, १, २, ३, ५, ६,
५ⁱ, ८, २, १०, ११, २९ १३;

३५, ३, ३७, ६, ४४, ३, ५५
१२ⁱ, ४६, १३, २०, ४, २
२०, ९, १०, ३२, ६

अन्त ✓अया, अन्तु -त्य^c १

२०, ५६, ६ⁱ

*अन्त पञ्चु-> अन्त पञ्चु^h

-त्येन^h मा ३९, ८, का ३९, ६

१

अन्त पात्र- अत्रे वै १७ १२, १

अन्त -पार्थ- -थेन तै १, ७, ३७, १^h

अन्तुरा (इ-आ) घान्त^h

अन्तरि (इ/इ), अन्तुरेति मै १

८, ७^h, काठ ९, २^h, २०, ४^h,
क ८, ५^h, ३१, १^h, अन्तरि

मै १, ११, ९, अन्तुरेति तै ७

१, ३, २^h, मै १, ७, ४^h, काठ

१) विप, नाप (सूयु-यम-), व्यप. (राजन् [श्र १, ११०, ६] शी ८ १३, ७ [मात्येव]। मात् ३ २, १, ४ ७मन्तु- इति ।

२) सपा तैत्रा ३ ४, १६, १ निरुत्ये इति पाभे ।

३) विप, नाप (सत्पर इति भा , =मार्गशीर्ष मास- इति सा [तै १, ७, ९, १ प्रश् १] ।

४) सपा अन्त्य <> आन्त्याय (माश ५ २, १, २ काठ ६, २, २, १ य) <> आन्त्यु <> आन्त्याय इति पाभे । ०) सपा मै २, २ ९ पञ्चि ह इति पाभे ।

५) नाप (सत्परभिमानिन्- प्रजाप त [मौवन-]) ।

६) नाप [मास (तै १ ७, ९, १ [इ भा])] वैतु मा [पक्षे] < अन्त्य- इति । १) परस्पर पाभे ।

७) नाप (मध्य, छिद-) । या [१०, १९] प्रश् = अन्तुरम् । १) आमासु इति सप्तम्यर्थवचन कथ द (तु ११ मा, वैतु नै ०११ अन्तु -दधिषे इति) ।

८) पाभे तु ७६४ ऋ द ।

९) दावा इति द्वि युक्त कथ (तु १ ६-७ ८) ।

१०) द्वि युक्त कथ (तु नै सा, वैतु ०११ [प्रथमे स्थाने] अन्तुर - इत्ये इति, अयत् अन्तुरीयथे इति [तु. १ १०२० म] च योग ।

११) तु ००, वैतु म टि द । ०) =सभा, ऐया २, १, १ माग २, ५, १, ५। शी १०, ८, ३, ४० निमे ।

१) अन्तुर आ > सपा मा १९, ४१ प्रश् कापा ९४ ९ तैत्रा १, ४, ८, २ अन्तुरा [तु ७०७ ऋ द] इत्, लाधौ ५, ४, १४ अन्तरम् इति पाभे ।

२) पाभे. तु २३९ ऋ, १०२० ऋ द ।

३) तु सत्य टि आ परि च ।

४) पाभे तु १४७९ ऋ द । १) पाभे तु ७५८ ० ऋ ।

५) सपा मा १८, ५५ का २०, ३, ५ अन्तु इति पाभे ।

६) सपा अन्त्यन्तुद (मै १) <> आन्त्युद (वाट [वैतु ४० अन्त्यन्तुद इति]) <> शी ३ १०, ४, ८ ९, ११ आन्त्यन्तु इति पाभे. (तु ७५८ ॥ अवि द) ।

७) सपा मै २०, ३३, ६ अन्तुरा इति पाभे ।

८) पाभे तु २४०५ ऋ द ।

९) अन्तुरान्तु > सपा. श्र ६ ७४, ३ तै १८, २१, ५ मै ४, ११, २ काठ ११, १२ पत्ता पान्ते इति, शी ७ ४ ३, २ पत्तान्तुरम् इति पाभे ।

१०) सपा शी १०, ३, ३२ यत्तुम् इति पाभे ।

११) नाप (अन्त रिथन- [पार्वरिथ-]) ।

१२) सपा -पार्थेन (अन्तु -पार्थेन इति) <> *पार्थेन (तैत्रा ३ २१, १ य) इति पाभे ।

१३) विप (अन्त सलीन- [अन्त]) । यग उप नप ।

१४) सपा अन्तुरेति <> अन्तुरेति इति पाभे ।

१५) पाभे तु ३७४६ ऋ द ।

२७, ९^३; अन्तः... यन्ति मै
 छ, ६, ४^३; अन्तरियात् मै १,
 ७, ३^{१०}; ४^३; अन्तरियात् तै ६,
 १, ५, ४^३; मै १, ७, ३^{१०}; ४^३;
 अन्तरियात् काठ ९, १^{१०}, २^{१०};
 २८, ८^०.
 अन्तरि(इ-इ)त- -तम्^d का १,
 ८, ३; तै १, १, ८, १.
 अन्तरि(इ-इ)ति- -स्वै मै ३,
 ८, ८^{११}०.
 अन्तर/इ^३, अन्तुरीयते ऋ १, ३, ५,
 [९; १६०, १].
 अन्तर-दाव- -वे वै १९, ११, ६.
 अन्तर-वेज्ञ- -क्षेभ्यः वै १७, २२,
 १.
 अन्तर/धा, > दधा, अन्तः...
 दधानि वै १८, २५, ७^१६;
 अन्तर्वधे वै १८, ३२, १२;
 अन्तर^d... वधे मै ३, ६, ३;

अन्तः... वचम्^e वै १, १०, ९,
 ४; अन्तरवधत काठ २०, ५^३;
 अन्तर्दध्यात् तै ५, ५, ७, १^{११}१.
 अन्तर-धि- -धिः वै १७, ३४,
 ५.
 अन्तर-हित- -ते वै ८, ९, ५^११.
 अन्तर-हिति- -हित्यै^k काठ
 २०, ५; क ३१, ७.
 अन्तर/यम् > अन्तर-याम्^l-
 ? अन्तर्पाव^b
 अन्तर-वव- > अन्तर्ववी- -वी
 काठ ७, १२^{१०}.
 अन्तर वेदि- -दि मै ३, ३, ४^{१०}.
 अन्तर-हस्त- -स्तम् वी ७, ५२,
 २^०.
 अन्तर्हस्तम्^p -स्तयम् वै १९,
 ९, ९^०.
 अन्तर्-कोश^q -शाः वै २०, २९, ४.
 अन्त (इ >) : √स्था, > तिष्ठ,

अन्तस्तिष्ठाति शी ६, ५३, २^१;
 अन्तस्तिष्ठासि वै १९, ८, २^१.
 अन्तस्युः शी १३, १, ५१^६;
 अन्तःस्युःⁿ ऋ १०, ५७, १;
 वै १७, २५, २.
 अन्तर, रा- -रिः^r वै २, ५८, २; ३;
 -रम् मा १९, ८२^५; २५, २^५;
 का २१, ६, ३^५; २७, २, १^५;
 मै ३, ११, ९^५; १५, २^५; काठ
 ३८, ३^५; वै ५, १३, ६^५; १९,
 २९, ११; २०, ३५, ४; -रिः^s मै
 ७, ३, ५^{११}; -राः लि २, ६, ६^५;
 -राम् तै ५, ७, १४, १^५; काठ
 ५३, ४^५; -रेण^t काठ ६, ७^१.
 अन्तर-त (र >) रा- -रा तै ६,
 २, २, ७^१.
 अन्तर-तत् (ः) काठ २७, १^०१;
 क ७२, १^०१.
 अन्तरात्^u काठ २२, १३; २३, ३.

- a) सपा. अन्तर्दन्ति <> अन्तः... यन्ति इति पाठे. ।
- b) सपा. क ८, ४^५; ५^६ अन्तर्धाव इति पाठे. ।
- c) सपा. मै ७, ७, ४ अन्तर्दध्यात् इति पाठे. ।
- d) पाठे. घृ १९२० ८ द ।
- e) सपा. काठ २५, ९ अपहृत्यै इति पाठे. ।
- f) सपा. ऋ ५, २, १ विभे. ।
- g) सपा. ऋ ६, ७, ४, २ विभे. ।
- h) सपा. तै ६, २, १, ६ मै ३, २, ६ क ३१, ७ अन्तर्दध्यात् इति पाठे. ।
- i) सपा. मै ३, ४ ८ अन्तर्दध्यात् इति पाठे. ।
- j) सपा. शी १९, ४२, १ अन्तर्दध्यात् इति पाठे. ।
- k) सपा. मै ३, २, ६ अन्तर्दध्यात् इति पाठे. ।
- l) नाप. [ग्रह-विशेष- [तारख्यात्] सोमरस- [काठ २७, १], अश्लेष-साधन- (कृष्णवर्ण-विशेष- [मै २, ५, १३; C. आपथी १६, १८, ४])] । करणाधिकरणयोः घञ् प्र. ।
- m) =सपा. माथी १, ५, २, ३ प्रघ. । तैत्रा १, २, १, १३ आपथी ५, ८, ६ प्रघ अन्तर्वेत्नो इति पाठे. ।
- n) सङ्घत् सपा. काठ २६, ६ वेचाम् इति पाठे. ।

- o) सपा. °हस्तम् <> °हस्तयम् इति पाठे. ।
- p) स्वार्थे यत् प्र. । q) पृ २३१ d द. ।
- r) सपा. परस्परं पाठे; सपा. शी १२, २, २८ अतिका-मन्तः इति, वै १३, ९, १२ अपतित्वात् इति च पाठे. ।
- s) सपा. अन्तस्युः <> अन्तःस्युः इति पाठे. ।
- t) अन्तरा (अव्य.) इति शोधः (द्र. मुको.) ।
- u) सपा. तैत्रा २, ६, ४, १ अन्तरः इति पाठे. ।
- v) सपा. अन्तरम् <> अन्तराम् इति पाठे. । द्र. पृ २३६९ h ।
- w) सपा. वै १७, ३, १० अन्तरिक्षम् इति पाठे. ।
- x) अन्तरा इति शोधः (द्र. प्रकरणात्) ।
- y) याः अन्तराः > यान्तराः इति सन्धिरार्थः । सा यान्तरा यादव > सपा. काठल द सामान्तरायम् इति विकृतः पाठे. । z) वा. क्वि. ।
- aa) सपा. क ७, ६ आपथी ६, ६, १ अन्तरे(रा-इ) इति पाठे. । bb) पाठे. पृ ३७७७ a द. ।
- cc) सपा. आपथी १२, ११, १ मध्यमे परिधौ इति पाठे. ।
- dd) स्वार्थे आक्तिः प्र. उलं. (पा ५, ३, ३४) ।

√अन्ति > अन्तक^१ - काय मा
 ३०, १८^b, का ३५ ३, ५^b
 १अ-त्य, -त्या^c - -त्यः^d तै १ ७,
 १ १, ४ ७, ११, २, -न्ये
 काठ १०, १^०
 १आ त्य^१ - -त्या^d
 आरक्षायन्^१ - न^b, -नाय^b
 २आत्यु - त्य^c, -त्याय
 काठ १४, १^०
 अन्तुह (> श)^१ - त
 मा १ ६२, ९^१, १६४, १७^b,
 ३ ६, ४^१, ४ २ ३^b, ३^m, ७,
 ८^०, ६, ७२, ४^२ ८ १०१,
 १४^०, ९, ६७, २३^०, ८६ ४^०,
 १०७, १^१, १०, १८ ४^०, मा
 १९, २^१, ३५ १५^१, का २१,

१, २^१, ३५, ४, १६^१, तै ४,
 ३, ११, १^१, ७, १३, २^m, मै २,
 १०, ३^m, १३, १०^१, ३, ११,
 ७^१, काठ १८, १५^m, २९, ३^m,
 ३७ १८^१, ३८, ३^१, ५^०, ३९,
 १०^१, जि^१ १, ५१, २, २,
 ६६३, जि^१ १, ५३, २, ३, ५५,
 ४, शी १, २, ४^m, ३, २०,
 ८^१, पै १, १०४, ४^१, १०५,
 ४^१, १६, १९ १^१, ६२, ४^१,
 १७, २, १०, ४, ७, ६, ९,
 ८, १, १२, १०, २९, १३-१६,
 ३३, ४, १८ ४, ६^१, १५, १,
 २, १८, १०, २३, ७, ३१, ३,
 ३२, १४^१, १९, १, २, ३, ५, ६,
 ५^१, ८, २, १०, ११, २९ १३,

३५ ३, ३० ६, ४४ ३ ४
 १२^१, ४६, १३, २० ४ २
 २०, ९, १०, ३३, ६
 अन्त √रया अन्तु ह्य री
 २०, ५६, ६^१
 *अन्त-पञ्च-> अ त परां^१-
 व्यन^१ मा ३९, ८, का ३९६,
 १
 अन्त पात्र- -त्रे पै १७ ११ १
 अन्त पात्र- -त्रे पै १७ ११ १
 अन्त पात्र- -त्रे पै १७ ११ १
 आ-तरा (इआ) घान^१-
 आ-तरा (इ/ह), अ-तरा (इ/ह)
 ८, ७^१, काठ २ २^१, २० ४^१,
 क ८, ५^१, ३१ ६^१, अ-तरा
 मै १, ११ ९, अन्तुर्नित्त तै ७
 १, ३, २^१, मै १ ७ ४^१, काठ

- १) विप, नाप (सुपु, यम), व्यय (राजन् [क १, ११४ ६] शी ८ १३, ७ [मात्येव])। मास ३ २, १, ४ अन्तु- इति।
- २) सपा तैत्रा ३ ४, १६, १ निर्-र्यै इति पाठे।
- ३) विप नाप (सन्तर इत भा, = मार्गर्षिर् मास इति सा [तै १ ७, १ प्रमू])।
- ४) सपा अन्तु <> आर्याय (मास ५ २, १ २ काठ ६, २, २, १ य) <> आर्यु <> आर्याय इति पाठे। ०) सपा मै २, २ ९ यजिय इत पाठे।
- ५) नाप (सन्तराभिमानिन् प्रजापत [मौन])।
- ६) नाप [मास (तै १ ७, १ १ [इ भा])] वैतु मा [पक्ष] < अन्तु- इति। १) परस्पर पाठे।
- ७) नाप (मध्य, छिद्र)। या [१० १९] प्रमू = अन्तु- इति। २) आर्याय इति सप्तम्यर्थवचन कप्र द (इ इत सा वैतु वै ०। अन्तु दधिषे इति)।
- ८) पाठे पृ ७६४ ऋ द।
- ९) एवा इति द्वि युक्त कप्र (पृ ६०७ ८)।
- १०) द्वि युक्तः कप्र (पृ ६० सा, वैतु ०। प्रथमे स्थाने अन्तु इत्ये इति, अन्तु अन्तरीपसे इति [पृ १०२० म] च योग।
- ११) पृ ००, वैतु म टि द। ०) = सपा ऐवा २, १ १ मास २, ५ १, ५। शी १०, ८, ३, ४- विभे।

- १) अन्तु आ > सपा मा १९, ४१ प्रमू काया ९४ ९ तैत्रा १, ४, ८, २ अन्तरा [पृ ७०७ ऋ द] इत साधौ ५ ४, १४ अन्तरम् इति पाठे।
- २) पाठे पृ २३९ ४, १०२० ० द।
- ३) तु सत्य टि आ परि च।
- ४) पाठे पृ ४४७ ० द। १) पाठे पृ ७५८ ० द।
- ५) सपा मा १८ ५५ का २० ३, ५ अन्तु इति पाठे।
- ६) सपा अन्तु अन्तु (मै १) <> आर्यु (काठ [वैतु ३० अन्तु अन्तु इति]) <> शी ३ १०, ४ ८ ९ ११ आर्यु अन्तु इति पाठे (पृ ७५८ ० अन्तु)।
- ७) सपा पै २०, ३३ ६ अन्तरा इति पाठे।
- ८) पाठे पृ २४५ ५ द।
- ९) अन्तु अन्तु > सपा ऋ ६ ५४, ३ तै १ ८, १९, ५ मै ४ ११ २ काठ ११, १९ पृता-अन्तु इति, शी ७ ४ ३, २ पृतान्यन्तु इति पाठे।
- १०) सपा शी १० २, ३२ यक्षम् इति पाठे।
- ११) नाप (अन्त स्थित [पादवर्षिष])।
- १२) सपा अन्तु अन्तु (BC आर्यु अन्तु इति) <> आर्यु (तैत्रा ३ २१, १ य) इति पाठे।
- १३) विप (अन्त सन्तु- [अन्त])। वत उप नाप।
- १४) सपा अन्तु अन्तु <> अन्तु अन्तु इति पाठे।
- १५) पाठे पृ ३७४ ६ ऋ द।

२७, ९^३; अन्तः... यन्ति मे
 ४, ६, ४^३; अन्तरियाव मे १,
 ७, ३^३; ४^३; अन्तरियाव तै ६,
 १, ५, ४^३; मे १, ७, ३^३; ४^३;
 अन्तरियाव काठ ९, १^३, २^३;
 २८, ८^३.
 अन्तरि(इ-इ)त- -तम् का १,
 ८, ३; तै १, १, ८, १.
 अन्तरि(इ-इ)ति- -त्यै मे ३,
 ८, ८^३.
 अन्तर√इ, अन्तुरीपले ऋ १, ३५,
 १९; १६०, ११.
 अन्तर-दाव- -वे वै १९, ११, ६.
 अन्तर-देश- -शोभ्यः वै १७, २२,
 १.
 अन्तर√घा, > दघा, अन्तः...
 दधाति वै १८, २५, ७^३;
 अन्तर्दधे वै १८, ३२, १२;
 अन्तर^३... दधे मे ३, ६, ३;

अन्तः... घत्तम् वै १, १०९,
 ४; अन्तरदघत काठ २०, ५^३;
 अन्तर्दध्याव तै ५, ५, ७, ११^३.
 अन्तर-धि- -धिः वै १७, ३४,
 ५.
 अन्तर-हित- -ते वै ८, ९, ५^३.
 अन्तर-हिति- -हित्यै काठ
 २०, ५; क ३१, ७.
 अन्तर√यम् > अन्तर-याम्-
 अन्तर्याव^३
 अन्तर-वत्-> अन्तर्वती- -ती
 काठ ७, १२^३.
 अन्तर-वेदि- -दि मे ३, ९, ४^३.
 अन्तर-हस्त- -स्तम् शौ ७, ५२,
 २^३.
 अन्तर्हस्त- -स्तयम् वै १९,
 ९, ९^३.
 अन्त-कोश- -शाः वै २०, २९, ४.
 अन्त (इ >): √स्था, > तिष्ठ,

अन्तुस्तिष्ठाति शौ ६, ५३, २^३;
 अन्तुस्तिष्ठासि वै १९, ८, २^३.
 अन्तुस्सुः शौ १३, १, ५९^३;
 अन्तुस्सुः ऋ १०, ५७, १;
 वै १७, २५, २.
 अन्तर, रा- -रः वै २, ५८, ७; ३;
 -रम् मा १९, ८२^३; २५, २^३;
 का २१, ६, ३^३; २७, २, १^३;
 मे ३, ११, ९^३; १५, २^३; काठ
 ३८, ३^३; वै ५, १३, ६^३; १९,
 २९, ११; २०, ३५, ४; -राम् मे
 ४, ३, ५^३; -रः खि २, ६, ६^३;
 -राम् तै ५, ७, १४, १^३; काठ
 ५३, ४^३; -रणे काठ ६, ७^३.
 अन्तर-व (र >) रा- -रा तै ६,
 २, २, ७^३.
 अन्तर-वत् (ः) काठ २७, १^३;
 क ४२, १^३.
 अन्तरात्^३ काठ २२, १३; २३, २.

- a) सपा. अन्तर्यन्ति <> अन्तुः... यन्ति इति पाठे. ।
- b) सपा. क ८, ४^३; ५^३ अन्तर्याव इति पाठे. ।
- c) सपा. मे ४, ७, ४ अन्तर्हस्त्याव इति पाठे. ।
- d) पाठे. घृ १९२० ८ द्र. ।
- e) सपा. काठ २५, ९ अन्तर्हस्त्यै इति पाठे. ।
- f) सपा. ऋ ५, २, १ विभे. ।
- g) सपा. ऋ ६, ७४, ३ विभे. ।
- h) सपा. तै ६, २, १, ६ मे ३, २, ६ क ३१, ७ अन्तर्घत इति पाठे. ।
- i) सपा. मे ३, ४ ८ अन्तर्गृह्णीयाव इति पाठे. ।
- j) सपा. शौ १९, ४२, १ अन्तर्हितम् इति पाठे. ।
- k) सपा. मे ३, २, ६ अन्तर्हस्त्यै इति पाठे. ।
- l) नाप. [प्रह-विशेष- [सास्थ्याव] सोमरस- [काठ २७, १]. अन्तर्घ-साधन- [कृष्युपकरण-विशेष- [मे २, ७, १३; C. आपथी १६, १८, ४]]] । करणाधिकरणयोः घञ् प्र. ।
- m) =सपा. माथी १, ५, २, ३ प्रष्ट. । तैत्रा १, २, १, १३ आपथी ५, ८, ६ प्रष्ट. अन्तर्धरनी इति पाठे. ।
- n) सप्त सपा. काठ २६, ६ वेद्याम् इति पाठे. ।

- a) सपा. अन्तुस्सु <> अन्तुस्सु इति पाठे. ।
- b) स्वायें यत् प्र. । c) घृ २३१ द्र. ।
- d) सपा. परस्परं पाठे; सपा. शौ १२, २, २८ अन्तर्घ-मन्तः इति, वै १३, ९, १२ अन्तर्घान् इति च पाठे. ।
- e) सपा. अन्तुस्सुः <> अन्तुःसुः इति पाठे. ।
- f) अन्तरा (अव्य.) इति शोधः (द्र. मूको.) ।
- g) सपा. तैत्रा २, ६, ४, १ अन्तरः इति पाठे. ।
- h) सपा. अन्तरम् <> अन्तराम् इति पाठे. । घृ २२६९ द्र. ।
- i) सपा. वै १४, २, १० अन्तरिक्षम् इति पाठे. ।
- j) अन्तरा इति शोधः (द्र. प्रकरणम्) ।
- k) याः अन्तराः > यान्तराः इति सन्धिरार्यः । मा यान्तरा यावच्च > सपा. काठल ६ मामान्तरायश्च इति विकृतः पाठे. । l) वा. क्रिवि. ।
- m) सपा. क ४, ६ आपथी ६, ६, १ अन्तरे(रा-द)व इति पाठे. । n) पाठे. घृ ३०७ द्र. ।
- o) सपा. आपथी १२, ११, १ मध्यमे परिधौ इति पाठे. ।
- p) स्वायें भातिः प्र. उसं. (पा ५, ३, ३४) ।

३४, १४, वै २०, ६, ६,
-न्धस ऋ ९, ६१, १०^०,
वै १९, १, ६, -न्धसी^०

अश्वेऽत^० काठ ११, २.

२अन्य न्या- न्य ऋ २, ४०, ५^०,
१०, १२१, १०, मा ३५ ५^०,
का ३५, ४, ६^०, मै ६, ८^०, छ
१४, १^०, शौ १९, ३५ ५^०, वै
१७ १७, ३, ४०, १०, १८, ३,
२^०, १९, १०^०, २१, ५^०, २०,
२६, ४, ३१, १०^०, ५५, १०^०,
-न्य ऽन्य तं ७, ५, ४, २, वै
२, ३९, ५, -न्यत् काठ ३७,
५^०, वै २, २८, १^०, १७, १७,
५^०, २५, ५^०, ६^०, १८, २५, ३,
१०, १९, ४, ४, -न्यम् मा

१६ ५२^०, का १७ ८, ६^०, तै छ,
५, १०, ५^०, ६, १, ३^०, ५^०, ५, १,
१०, ३^०, ४, ४, ५^०, ६, १, ५, १^०,
क २७ ६^०, शौ १३, २, ११ ३^०,
वै १७, २८, ६, ४०, १०, १८,
२१, ५, १९ ४१, १६, ४२, १,
२०, ३८, १, -न्यम् ऽन्यत् मै
छ, ११, १^०, -न्यस्मिन् मै ३,
७, १^०, शौ १२, ४, १५^०, वै
१९, २, १४, २८, १३, १५,
-न्यस्मै तै २, २, ११, ५१,
६, २, २, १^०, मै १, ७, ५^०,
वै १७, १८, ३^०, ४०, ६, १९,
३, २, -न्यस्य मै ३ ७, १०^०,
काठ २४, ६^०, -न्यस्या मै
छ, ५, ८^०, वै १९ ३९, ५^०,

-न्यस्मै काठ ९, २^०, क ८,
५^०, -न्या ऋ १०, ८२, ३^०,
मा १७, २७^०, का १८, ३ ३^०,
तै छ, ६, २, २^०, मै १, ८,
३^०, २, १०, ३^०, १३, १०^०,
काठ १८, १^०, क २८ ३^०,
शौ १, ३२, ४^०, वै १९, ३९,
५^०, २०, १९, ९, २०, ४, ४२,
१०^०, -न्या तै ६, ५ २, २^०,
मै ३, २, २^०, छ ८, ९^०, वै १९,
१४, ५, ३७, ६, -न्यात् मा^०
१७, ७, ११, १५, ३६, २०,
का^० १८, १, ८, १२, १५,
३६, १, २०, मै २, ९, ९^०, १०,
१^०, ३, ३ ६^०, काठ १७ १७^०,
१९, १०^०, २६, १^०, २७,

- १) सग जैमि १, ८१ प्रश्न जैश्री ९ २४ (स्लोकि.)
अन्धता इति पाठे. (वैर छ, २२५ ८ बहुकं तल्लेष्टम्) ।
- २) द्विः । लयं १ । [हृष्टाऽहृष्टपच्य-न्य-] अन्म- इति
वै, [मोम-पुरास्व-] पेय-द्वय- इति OBN GRV (वृ
मात्रा ५ १, २, १०, १२ ७, ३, ४ जैमि ३, २२८ तां १४,
११, ३७ ४ च), सोम-परास्व-पेय- इति [पक्षे] GRV,
[मदीनदवर्तिन्] शाब्दल- इति PW GW ।
- ३) म, इत् इति द्विपद शोष (वृ सग मै २, ३, ७) ।
- ४) सत्त्वं = सपा तैमा २, ८, १, ६ । ऋ २, ३५, २ काठ
१२, १५ अर्द्ध इति पाठे ।
- ५) = सपा. मात्रा १३, ६, ३, ४ मात्रा १, १, १५ । पाठे
वृ १०५२ तं द ।
- ६) सपा तै ६, १, ३, ६ प्रश्न अन्ध इति पाठे. १
- ७) अन्ये इति या. १ । पाठे. वृ २२७८८, २९९१
न च द ।
- ८) सग तैमा २, ७, ४, १ अन्ते इति पाठे. १
- ९) सग अन्यद् आपद् > सग मै छ, ११, १ अन्य
मपद् इति पाठे ।
- १०) सग अन्यद् <> अन्यस्मिन् इति पाठे ।
- ११) सग अन्यम् <> अन्यात् इति, काठ १७, १६
अन्ये इति य पाठ ।
- १२) सग अन्यम् (अ धी २, १२, २^० च) <> अन्यात्

- इति पाठे ।
- १३) सपा. काठ १९, १० क ३०, ८ अन्व्यान्, अन्व्यानि
इति पाठे ।
- १४) सपा. अन्यम् <> अन्यस्मिन् <> काठ २३,
८ इदम् इति पाठे ।
- १५) सग ऋ १०, ८५, १८ विभे ।
- १६) शोष वृ ६८० क द ।
- १७) सपा अन्यस्मै <> अन्यस्य इति पाठे ।
- १८) सपा अन्यस्मै <> अन्यस्यै इति पाठे ।
- १९) सपा शौ १२ ४, २३ अन्येभ्य इति पाठे ।
- २०) सपा काठ २७, ४ क छ २ ४ अन्याम् इति पाठे ।
- २१) सपा. शौ २, १, २ सुवां इति पाठे ।
- २२) सपा. काठ ६, ३ क ७, २ अन्यम् इति पाठे. १
- २३) वृ २४६ सत्त्वं अन्या (छ मै पवा) > अनि (वृ
शोष. सग तै छ, ३ ११, ४ प्रश्न) ।
- २४) न्याम् इति पाठ १ यनि शोषः (वृ वृ ३७० क,
वै १, २३, ४ तैमा ३, ७, १०, ३ आपथी ९ १४, ३ च) ।
- २५) सपा मै छ, ६, ६ प्रश्न अन्ये इति पुरम् इति य पाठे ।
- २६) सपा. तै ५ २, १, ७^० प्रश्न अन्यात्ताम् इति पाठे ।
- २७) सपा तै २, ६, ३, १ अन्यानि इति पाठे ।
- २८) सपा. तै ६ ३, १, ४ मै ३, ८, १० ये पुरस्ताद्
आस्तस्ताद् इति ये पदधाद् आस्तस्ताद् इति य पाठे ।

८^{२०}; क ३०, ८^०; ४०, ४^{२०};
 वै १७, ६, ५; १९, १७, १२;
 २०, ८, ९; -न्यामि तै २, ६,
 ३, १^०; काठ १९, १०^०; क
 ३०, ८^०; -न्यामि: तै ५, १,
 ६, ४^{१०}; वै १९, ३६, १०;
 -न्याभ्य: वै १९, १९, ११;
 -न्याम् न्त १०, ८५, २१^०; तै
 ५, ४, ४, ४^{११}; काठ ६, ३^०; २७,
 ४^०; क ४, २^०; ४२, ४^०; वै १७,
 १७, ३, १९, ३९, ५^१; -न्यासाम्
 न्त १०, १५१, ५^१; तै ५, ३, १,
 ७^१; काठ १९, १२^१;
 क ३१, २^१; वै १९, १४,
 ५; ३७, ६; -न्ये तै ६, ५, २,
 २^५; मै ४, ६, ५^१; १^{११०}; काठ
 १७, १६^०; २०, ११^०; २८,
 १^०; क ३१, १३^०; ४४, १^०;

वै १७, १८, २; ४०, २; ४१, १;
 -न्येन षी १९, ६, ४^{१०}; वै ९,
 ५, ४^{१०}; १७, २५, ६^१; -न्येभ्य:
 षी १२, ४, २३^०; वै १७, ३५, १;
 १८, ७, ९; २०, ४१, ५; -न्यै:
 काठ १९, ६^{१०}; क ३०, ४^{१०};
 अन्य-कृत- -तम् वै २, ३०, ५^१;
 न्यन्यत(इ>)रा- -राम् काठ २१,
 ७^१;
 अन्य-तस(ः) वै २०, ३७, १; ५२, १,
 १ अन्य- (त: >) त-म् (त >)
 नी^० - नो: मे ३, १३, ९^१; -न्य:
 अन्यत: -क्युत् - -क्युत् मै
 ३, १, २^१;
 अन्य-न्, > न्ना काठ २७, ६^०; क
 ४२, ६^०; षी ६, ११, ३^०; वै
 १९, १२, ३; १४, १४; १९,
 ३; ४१, ११; २०, १, १; १७,

८; ५२, १.
 न्यन्यत-दीक्षित- -तम् मै
 ३, ६, ९.
 अन्य-या षी १, ३०, ५^१; जै १,
 ३२, ३^०;
 अन्य-न् (ण >) णा^१ - -णां वै
 १७, ४१, ४.
 अन्य-याव^० -
 न्यन्य-तत^० - -तत्प^१
 न्यन्य-न्त्^० -
 न्य-न्-सुत् (>) मै ३, २, २^१;
 न्यन्योऽन्य-शैष्ट- -शैष्टाय क ३८,
 २^०;
 न्यन्यात्^० वै १७, ४०, ९.
 न्यन्येत्^१ वै १०, ४, ८.
 न्य-न्यो(नि-ओ)कस्- -का: वै १७,
 ३०, ४.
 अन्यं(मु/अ)द्वा^१, न्यन्याग्नो,

- ५) पागे. वृ ३७७० ०^१ द. १
- ६) पागे. वृ ३७७० ०^१ द. १
- ७) पागे. वृ ३७७० ०^१ द. १
- ८) पागे. वृ ३७७० ०^१ द. १
- ९) पागे. वृ ३७७० ०^१ द. १
- १०) पागे. वृ ३७७० ०^१ द. १
- ११) पागे. वृ ३७७० ०^१ द. १
- १२) पागे. वृ ३७७० ०^१ द. १
- १३) पागे. वृ ३७७० ०^१ द. १
- १४) पागे. वृ ३७७० ०^१ द. १
- १५) पागे. वृ ३७७० ०^१ द. १
- १६) पागे. वृ ३७७० ०^१ द. १
- १७) पागे. वृ ३७७० ०^१ द. १
- १८) पागे. वृ ३७७० ०^१ द. १
- १९) पागे. वृ ३७७० ०^१ द. १
- २०) पागे. वृ ३७७० ०^१ द. १
- २१) पागे. वृ ३७७० ०^१ द. १
- २२) पागे. वृ ३७७० ०^१ द. १
- २३) पागे. वृ ३७७० ०^१ द. १
- २४) पागे. वृ ३७७० ०^१ द. १
- २५) पागे. वृ ३७७० ०^१ द. १
- २६) पागे. वृ ३७७० ०^१ द. १
- २७) पागे. वृ ३७७० ०^१ द. १
- २८) पागे. वृ ३७७० ०^१ द. १
- २९) पागे. वृ ३७७० ०^१ द. १
- ३०) पागे. वृ ३७७० ०^१ द. १
- ३१) पागे. वृ ३७७० ०^१ द. १
- ३२) पागे. वृ ३७७० ०^१ द. १
- ३३) पागे. वृ ३७७० ०^१ द. १
- ३४) पागे. वृ ३७७० ०^१ द. १
- ३५) पागे. वृ ३७७० ०^१ द. १
- ३६) पागे. वृ ३७७० ०^१ द. १
- ३७) पागे. वृ ३७७० ०^१ द. १
- ३८) पागे. वृ ३७७० ०^१ द. १
- ३९) पागे. वृ ३७७० ०^१ द. १
- ४०) पागे. वृ ३७७० ०^१ द. १
- ४१) पागे. वृ ३७७० ०^१ द. १
- ४२) पागे. वृ ३७७० ०^१ द. १
- ४३) पागे. वृ ३७७० ०^१ द. १
- ४४) पागे. वृ ३७७० ०^१ द. १
- ४५) पागे. वृ ३७७० ०^१ द. १
- ४६) पागे. वृ ३७७० ०^१ द. १
- ४७) पागे. वृ ३७७० ०^१ द. १
- ४८) पागे. वृ ३७७० ०^१ द. १
- ४९) पागे. वृ ३७७० ०^१ द. १
- ५०) पागे. वृ ३७७० ०^१ द. १

- ५) पागे. वृ ३७७० ०^१ द. १
- ६) पागे. वृ ३७७० ०^१ द. १
- ७) पागे. वृ ३७७० ०^१ द. १
- ८) पागे. वृ ३७७० ०^१ द. १
- ९) पागे. वृ ३७७० ०^१ द. १
- १०) पागे. वृ ३७७० ०^१ द. १
- ११) पागे. वृ ३७७० ०^१ द. १
- १२) पागे. वृ ३७७० ०^१ द. १
- १३) पागे. वृ ३७७० ०^१ द. १
- १४) पागे. वृ ३७७० ०^१ द. १
- १५) पागे. वृ ३७७० ०^१ द. १
- १६) पागे. वृ ३७७० ०^१ द. १
- १७) पागे. वृ ३७७० ०^१ द. १
- १८) पागे. वृ ३७७० ०^१ द. १
- १९) पागे. वृ ३७७० ०^१ द. १
- २०) पागे. वृ ३७७० ०^१ द. १
- २१) पागे. वृ ३७७० ०^१ द. १
- २२) पागे. वृ ३७७० ०^१ द. १
- २३) पागे. वृ ३७७० ०^१ द. १
- २४) पागे. वृ ३७७० ०^१ द. १
- २५) पागे. वृ ३७७० ०^१ द. १
- २६) पागे. वृ ३७७० ०^१ द. १
- २७) पागे. वृ ३७७० ०^१ द. १
- २८) पागे. वृ ३७७० ०^१ द. १
- २९) पागे. वृ ३७७० ०^१ द. १
- ३०) पागे. वृ ३७७० ०^१ द. १
- ३१) पागे. वृ ३७७० ०^१ द. १
- ३२) पागे. वृ ३७७० ०^१ द. १
- ३३) पागे. वृ ३७७० ०^१ द. १
- ३४) पागे. वृ ३७७० ०^१ द. १
- ३५) पागे. वृ ३७७० ०^१ द. १
- ३६) पागे. वृ ३७७० ०^१ द. १
- ३७) पागे. वृ ३७७० ०^१ द. १
- ३८) पागे. वृ ३७७० ०^१ द. १
- ३९) पागे. वृ ३७७० ०^१ द. १
- ४०) पागे. वृ ३७७० ०^१ द. १
- ४१) पागे. वृ ३७७० ०^१ द. १
- ४२) पागे. वृ ३७७० ०^१ द. १
- ४३) पागे. वृ ३७७० ०^१ द. १
- ४४) पागे. वृ ३७७० ०^१ द. १
- ४५) पागे. वृ ३७७० ०^१ द. १
- ४६) पागे. वृ ३७७० ०^१ द. १
- ४७) पागे. वृ ३७७० ०^१ द. १
- ४८) पागे. वृ ३७७० ०^१ द. १
- ४९) पागे. वृ ३७७० ०^१ द. १
- ५०) पागे. वृ ३७७० ०^१ द. १

अनु...आनशे अनु...आनशु
 अन्व(तु/अ)ञ्, अन्वज^१
 अन्व(तु/अ)ञ्, ङ्च्
 अन्व(तु-श्च)ञ्, ङ्च्^२ - नृच काठ
 १५, ७^०, -न्वक्त्तै १, १, २, १^०,
 -ण्विन्द् काठ २३, १^०, २५
 १०^१, क ३५, ७^०, -न्वञ्जम् तै
 १, ६, १२, ३^०, मै २ १, १^०, ४, ५,
 ३^०, काठ २३, ११^०, क ३५,
 ७१^०
 १) अन्चीन - नम् मै ३, ८,
 ९^१
 ३) अन्चय - -रथे कौ १५, ३,
 ५^०
 अन्वगु-नात्^१ - -नात्. काठ ३९,
 १^१.
 १) अन्व(तु अ)ति ✓सुच्, अ-वृत्ति-
 मुच्यते मै ४, ७, ७^०.
 १) अन्व(तु अ)प ✓मम् > क्राम्,
 अन्वपक्रामति मै ३ ९, ३^१.

अन्वपाक्रामत् मै २ ३, ७^०.
 १) अन्व(तु-अ)भ्य(भि-अ)घ ✓चद्,
 अन्वभ्यवचरति मै १, १०,
 २०^१.
 अन्वभ्यव पारम्^० मै १, १०, २०
 १) अन्व(तु-अ)भ्या(भि-आ) ✓रद्
 > रोहि, अन्वभ्यारोहयत् मै १,
 १०, १३^०
 अन्व(तु/अ)ञ्, अन्वु - अवतु,
 अन्वु^१ (अवतु) पै ४, ३, ५^०,
 अन्वु अवताम्^२, अन्वु(अव-
 ताम्)^३ काठ ३७, ९, पै ४,
 ३, ६.
 अनु...आवीत्^१
 १) अन्व(तु अ)व ✓चद्, अन्ववचर-
 ति काठ ३६, १४^०.
 १) अन्व(तु-अ)घ ✓नी अन्वव-
 चयति^१, अन्ववचयेत् काठ ३६,
 १४^१
 १) अन्व(तु अ)घ ✓स्त्, अन्वव

स्वजात् लि ५, ७, ३, मै ४,
 १३, ४.
 १) अन्व(तु-अ)घ ✓सु > घावि,
 अन्ववचयति क ४०, ३^०.
 १) अन्व(तु अ)घा(व ✓क्त) चर्त्,
 अन्वघाठेति मै ३, ९, ६^०.
 अन्व(तु-अ)घे(व ✓द्) अन्ववेति
 मै ३, ८, १^०, अन्ववेत् ऋ १०,
 १३९, ४^०, अन्ववायन् मै ४,
 ९, ११^१.
 अन्व(तु/अ)ञ् (व्याप्तौ),
 अनु...अद्य कौ २०, ९२, २०^१.
 अन्व(तु/अ)स् (शुवि),
 १) अनु...असत् ऋ १, ५७, २;
 कौ २०, १५, २, अनुप्यात् कौ
 १, ८२^१, कै १, ९, २
 १) अन्वा(तु-आ) ✓न्शा > अन्वा-
 च्छायम् मै १, ९, ८^१
 अन्वा(तु-आ) ✓क्षि(निवासं), अनु...
 आक्षिपति कौ १०, ५ ४५^{०१}, ११

१) पाम पृ ३०३३ ० द ।
 २) विप, हचित वा क्रिपि अपि द ।
 ३) सपा अन्व <> अन्वञ्जम् इति पामे ।
 ४) पामे पृ ३०३७ १^१ द ।
 ५) सपा. मै ३ ६, ३ अनाद् इति पामे ।
 ६) सपा मै ३ ८, ९ अन्चीनम् इति पामे ।
 ७) सपा. मै ३ ६, ३ अनाञ्जम् इति पामे ।
 ८) = सपा ऐना ८, १२ । द्राश्री १०, ४, ५ लाश्री ३,
 १२, ६ अन्ची इति पामे ।
 ९) विप । उल उप < ✓गम् ।
 १०) अन्वगत इति पाठ^१ यनि शोध । सपा भाष्यौ
 १६ ३२, ५ प्रम् अन्वगत इति पामे ।
 ११) सपा काठ ३०, ७ अन्ववचयति इति पामे ।
 १२) पामे पृ ३०५७ ० द । १३) पामे पृ ३०५२ ०^१ द ।
 १४) सपा अ-वभ्यवचरति <> अन्ववचरति इति
 पामे ।
 १५) अन्वभ्यवचार प्रानु शमायते > सपा काठ ३६,
 १४ अन्ववचरति इति पामे । १६) पामे. पृ ३०४७ ८ द ।

१) पामे पृ ३०५९ ० द ।
 २) = सग ऐना ५, १, १ । तैत्रा २, ७, ८, २^१ अनु
 अवतम्, ३ अनु(अवतम्) इति पामे (यन् यनि शोध द) ।
 ३) सपा ऋ ७ ३५, ५ शु म इति पामे ।
 ४) सङ्घत् सपा तैत्रा २, ७, ८, २^१ अनु...अवतु इति
 पामे ।
 ५) सपा. अन्ववचयति <> अन्ववेति इति पामे ।
 ६) सङ्घत् सपा मै १, १०, २० अविदप्यात् इति पामे ।
 ७) सपा. माश्री २, २, ३, २१ अवचयति इति पामे ।
 ८) सपा काठ २६, ८ क ४१, ६ गमयति इति पामे ।
 ९) = सपा संभा ४, ११, ७ । मै ४, ९, ११ इन्द्रस्य वै
 इति विभे ।
 १०) पामे पृ ३९६७ ० द ।
 ११) वैतु सर्वत्र संपा. पपा च अनु प्यात् इति द्वे ५ दे ।
 १२) सपा. काठ ९, १५ प्रचरिष्यत् इति पामे ।
 १३) छन्दस 'आक्षेति (तु पै ५, ३८, ५) इति पाठ
 स्यात् ।
 १४) सपा पै १, ६३, १ अन्वाक्षितम् इति पामे ।

<p>१ १६ १३२, ७^{७७}. अन्वा-क्षित- तम् वै १, ६३, १७०.</p>	<p>अन्वा (तु आ) ✓भू, अन्वामवत्^७ अन्वा (तु आ) ✓रह्, अन्वारसत् वै १६, ६३ ३^८.</p>	<p>तै १, ६, ६, २^१, ७, ६, ३^१, वै १८, २९, २ अनु आवर्त^७ अन्वावरीवर्ति^७ मै ३, २, ९</p>
<p>अन्वा (तु-आ) ✓गच्छ, अन्वा- गच्छत् काठ ८, १०^०, १०, २^{१०}, ११, ३^१, क ७, ६^०.</p>	<p>अन्वा (तु-आ) ✓रभ्, अन्वारभते तै ६ २, १, १^०, अन्वारभते मै ३, ९, ७, अनु आरभे वै १९, ४४, ४-६, अन्वारभामते^७</p>	<p>अन्वा (तु-आ) ✓शी, अन्वाशमे वै १७, ७, १० अन्वा (तु-आ) स्, अन्वास्ते^७, अन्वास्ते^७ मै ३ ३, १, अन्वासीत्^७ मै १, ४, ८</p>
<p>अन्वा (तु आ) ✓गा, अन्वागात् वै १९, ५२, ३, अनु...आ (आ-अ) इ मै २, १३, १०, काठ ३९, १०, शौ ८, ९, १३, वै १६, १९, ३</p>	<p>मा ९, २६, वा १०, ५, ५, तै १, ७, १०, ३, मै १, ११, ४, काठ १४, २, शौ १, ९१, जै १, १०, १, अन्वारभेताम् वै १७, ४०, ८^{१०}, अन्वारभ- थाम् शौ ६, १२२, ३^१, १२, ३, २०^०, ४७^{१०}, वै १६, ५१, ७^१, अन्वारभथम् वै १७, ३४, ८, ३५, ५</p>	<p>अन्वा (तु-आ) ✓सद्, अन्वासदेम वै १९, ४१, ९ अन्वा (तु-आ) ✓सृप् आ अनु... सर्षत् मै ४, २, ५^{११}.</p>
<p>अन्वा (तु-आ) ✓तन्, अन्वा- तन्सीत्^७, अन्वातांसु मै २, १२, ४^६.</p>	<p>अन्वा (तु आ) ✓रभ्-रभाम मै ३ ७, ९^०, अन्वा रभमित्वा काठ २४ ८^०.</p>	<p>अन्वा (तु आ) ✓स्था > तिष्ठ, अन्वा- तिष्ठथ^७ काठ ३ ९, अन्वा- तिष्ठथ^७ मै १, ३, १, क २, १६</p>
<p>अन्वा (तु-आ) स्त्र- > अन्वा स्त्र- > अन्वस्त्र^१</p>	<p>अन्वा (तु आ) ✓रहि, > रोहि, अन्वारोहयन्ति^७ मै ३, ९, ४, ४, ७, ५.</p>	<p>अन्वा (तु आ) ✓ह, अन्वाहरन्त तै १, ७, ३, ३^{११}</p>
<p>अन्वा (तु आ) ✓स्यै > प्याप्, अन्वाप्यायते^१, अन्वाप्यायते^१ मै २, २, ७</p>	<p>अन्वा (तु आ) ✓प्री, अन्वामीणात् क ४१, ७^१</p>	<p>अन्वा (तु आ) ✓रभ्-रभाम मै ३ ७, ९^०, अन्वा रभमित्वा काठ २४ ८^०.</p>

०) पांमे ३३७२ ८^१ द. । १) पांम ३३७२ ८^१ द ।
 ०) यनि. < °भाक्षीत (तु वै १६, १३२, ७ मुको)
 < °भाक्षीति (तु वै ५, ३८, ५ मुको) < °भाक्षेति
 इति ऋषिको विपरिणाम सभाभ्यन्ते ।
 ०) पांमे ३३७६४ १ द । ०) पांमे, ३३७५२ २ द ।
 १) सपा तै २, ३, ५, १ अनु-वैत् इति पांमे ।
 १) सपा अन्वातासीत् (मास ८, ६, ३, २२ व) <>
 अन्वातांसु इति पांमे ।
 १) = अतु, ईदया (ईदयानि), ईदयम् (< ✓क)
 यद्वा अकर, मे इति शोध ।
 १) सपा मत्रा २, ७, २ अन्वातनुचारिणम् इति पांमे ।
 १) पांमे ३३७५२ ८^१ द । १) पांम, ३३७५३ १ द ।
 १) पांमे ३३७५८ ० द । १) पांम ३३७५८ ८^१ द ।
 १) सपा, शौ १०, ३, ३ अनु मणि इति पांमे ।
 ०) सपा अन्वारभते <> अन्वारभाम <> अन्वा-
 रभमित्वा इति पांमे । १) पांमे, ३३६०९ ६ द ।
 ०) पाठ १ उभयन् °भित (पुत्र) इति वा इति कृत्वा
 तत्वर शोध ।
 १) सपा शौ १२, ३, ७ तैआ २, ६, २ काक् १३३. १
 विमे । ०) पांमे, ३३७६३ १ द ।
 १) पांमे ३३७५७ १ द । ०) पांमे ३३७५२ १ द ।
 १) = सपा आयथी ४, १५, २ । कौट २, ९ शोथी १,
 ६, ५, ४, १२, १० शीष्ट २ ३, २ भावते इति, शीष्ट २,
 २, १२ भावते इति इति पांमे ।
 १) सपा तैत्रा २ ८, ६, ६ अनु... आवर्ति इति पांमे ।
 १) पांमे ३३७५२ १ द ।
 १) सपा अन्वास्ते <> अन्वास्ते इति पांमे ।
 १) सपा, काठ ३२ ४ आसीत् इति पांमे ।
 १) पांम ३३७५५ १ द । १) पांमे ३३७५२ ८^१ द ।
 ०) पांमे ३३७५८ ८ द ।
 ०) सप्त सपा, तै ६, ४, ३, २ उपाहरोमि इति पांमे ।
 ०) पांमे ३३७५८ १० द । १) पांम ३३७५६ ८^१ द ।

अन्वा द्वयै- ये तै १,७, ३, ३^३,
 -यैम् काठ ८ १३^३, क ८, १^३
 अन्वि(नु✓ह), अन्वेति पै १२, ६,
 १३^३, अनु^३ यन्ति ऋ १०,
 १३६, २^३, अनु^३ यन्ति ऋ
 १०, ८५, ३^१, अन्वपि तै छ,
 २, ५, ४, पै १७, ३४, ९; १८
 ३१, ८, अन्वेति ऋ १०, १३,
 ३^३, अन्वयम् पै २०, ६०, ७,
 अन्वेतु पै २ २२, ३^३, ५ ६, १६,
 १९, २४, ९, अनुयन्तु शी
 ३, १७, ५^३, अन्विहि मा १२,
 ६२^३, २२, १९^३, का १३, २,
 १^३, २४, ६, १^३, तै १, १, २, २^३,
 ४, २^३, २, ८, १^३, ३, ९, २^३,
 ४, २, १^३, ३, १^३, छ, १, २,
 २^३, ६, १, ११, २^३, ३, ९,
 ४^३, ४, ५, ५^३, छ, १, १२, १^३,
 मै २, ७, १२^३, ३ १२, ४^३,

काठ १६, १२^३, क २५, ३^३,
 पै १९, २६, ८, अनु^३ हृदि पै
 १९, १५, ८^३, १^३, अन्वे तै २,
 ३, ५, १^३, अन्वायन् काठ^३,
 व^३.
 अन्वि(नु-द)ति- ति^३, -र्या^३
 अन्वि(नु✓ह)च्छ, अन्विच्छे तै छ
 ३, ११, ३^३, अन्वेच्छत् पै १७,
 ६, ९
 अन्वि(नु-द)च्छ- -च्छत् पै २०,
 १७, १
 अन्वी(नु✓ह)च्छ, अन्वेक्षन्^३
 अन्वृञ्जै^३- अम् पै ५ २१, ६
 अन्वु(नु-क)जु- अत्^३ मै २, ३, १०,
 काठ १०, ९
 अन्व(नु✓क)त्, अन्वर्तित्ये पै १८,
 ६, ४
 अन्वे(नु-भा✓ह), अन्वेतु पै १७, ३७,
 ७, अन्वेहि काठ ४१, ३^३,

अन्वेत् पै ५, १३, ९
 अनु^३ पै १९, १०, १४.
 अन्वेतुद्वयेन^३ शी १८, ३, ४०
 ✓अप् (वधा)^३
 १अप्-अप् ऋ २, ६३ ७
 *अप् स- > ✓अप्सु>
 अप्सस(वधा)- प्स मै १,
 १०, २^३, काठ ९, ४^३, क ८,
 ७^३, शी ६, ४९, २^३, पै १९,
 ३१, १५^३, -प्ससा^३ शी ६,
 ४९, २, पै १९, ३१, १५
 २अप् (वधा)-
 अ्पु> ह- अद्दि ऋ १०, १४,
 ६^३, मा ६, २८^३, १८ ३५^३,
 का ६ ७ ६^३, २०, १ ६^३, तै १,
 १, ८, १^३, मै २, १२, १^३, काठ
 १८, १३^३, २१, ७^३, शी १८, १,
 ५५^३, पै १७ ३८, ९, १९, ५३,
 ७^३, २०, ५२, ९, अद्दय पै १७,

- *) सकृत् सपा अं <> अंम् इति पाभे ।
- *) स। अन्वेति <> अन्वेतु <> अनुयन्तु <>
 ऋ छ, ५७ ८ प्रथ माश ७, २, २, अन्विन्तु इति, मै २,
 ७ १२ अन्वेतु इति पाभ । *) पाभे पृ २५६ ठ द्र ।
- *) पाभे पृ ३७५३ ग^३ द्र । *) पाभे पृ ३०६२ द्र ।
- *) इ टि द्र ।
- *) सपा तैआ १, ७, ४ अन्वेति इति पाभे ।
- *) सपा अन्विहि <> अन्वेहि इति पाभे ।
- *) पाभे पृ २९६७ ठ द्र । *) पाभे पृ ३७२८ ग द्र ।
- *) पाभे पृ ३७७३ द्र ।
- *) सपा मै ३ ८, १० अन्वायन् इति, तै ६, ३, १, ३
 प्राणवन् इति च पाभे ।
- *) सपा णि <> ण्या इति पाभे ।
- *) = सपा पाए ३ ३, ५ । पाभे पृ २११ ह द्र ।
- *) सना तै ३ १, ४ २ अन्वेत् इति पाभे ।
- *) नाव (प्रतिदशाय रोष- [छ पाए रेन्द, ✓रीदिन मुकाम Eng √ratm] < अनु✓कज
 'सवणे' । पृ १५५ अनु इत्यत्र पृ १००६ ऋजु इत्यत्र
 च व्यासेन हन्युं सरय अद्दन् नेट्म् (तु मूको, उद्युग-

- [परि इति पर्यायश्च, वंठु BKA र, Renou [Yak
 ५ ७६] च अन्वु [जु-क] जु- > -जुम् इत्यस्यैत
 कल्पना ?) । *) पाभ पृ ३७५४ इ द्र ।
- *) पाभे पृ १०२६ ठ द्र ।
- *) सपा मन्ना १, २, २१ आए १, २१ ७ शाय २ ४ १
 पाए १ ८, ८ माए १, १०, १३, २२, १० अनु (वज्र) अत्त
 इति, आमिष्ट १, १, ३ २३ हिर १ ५, ११ अन्वेहि इति
 पाभे (पृ ९५९ [अपि द्र) ।
- *) अनु पृतन, वत्तेन इति पवा । > अनु पैद
 सद्द्वयेन^३ इति शोच, वैठु सपा [टि] ? W L अन्वेत्
 वत्तेन इति (छ मूको) । सपा ऋ १०, १३, ३ अन्वेमि
 इति पाभे । पृ २५७७ अय विशेष द्र ।
- *) करणादिषु धा वृत्ति ।
- *) सपा. मा ३ ४५, २०, १७ का ३ ५, २, २२ १, ४
 पुन इति पाभे । *) पाभे पृ २७१२ ठ द्र ।
- *) पाभे पृ २७१३ ठ द्र । *) पाभे पृ १५७९ इ द्र ।
- *) पाभे पृ १०७७ ह द्र ।
- *) सपा तै छ, ७, १२, २ अप् इति पाभे ।
- *) सपा मै ३, ३, ५ अप् इति पाभे ।

२१,९, १९, ४६,३, २०,८,३
 अणु- अणु अणु १, १६४, ४०^०,
 मा ११, ३८^०, १८, ५५^०, २०
 ०२^०, का १२, ४, १^०, २० ३,
 ५०, २२ १ ७^०, ते १, ४, ४५,
 ३^०, ४६, २^०, ३, ५ ६, १^०, ४,
 १, २, ४^०, ७, १०, २^०, ६, १, १,
 ७^०, ४, २ २^०, मे १, ३, २, ५^०,
 ४, ४^०, २ ४, ७^०, ७, ४^०, १२,
 ३^०, ३, १, ५^०, ३, ५^०, ४, १२,
 ५^०, काठ ४, १३^०, ५^०, ५,
 ६^०, ११, ९^०, १३^०, १^०, १६,
 ४^०, १९, ५^०, २५, ३^०, २७,
 ४^०, २९, ३^०, ५^०, १^०, ३८ ५^०,
 गृह ४२, ४^०, कौ २, ३६२, ३^०,
 कौ ६, २२, १^०, २^०, ७, ९४,
 १^०, ९ १५, २१^०, १० ५,
 ४६^०, १३, ३, ९^०, पे १५

२२, २^०, १६, १३१, १-१०^०,
 १७, २८, ५, १८ ४ ६^०, १३,
 ९, १५, २, १७, १^०, १९ १,
 १२, ४, ९^०, १०^०, १२, २२,
 १०^०, ११, २०, १०, १, ४६,
 १, ६१, ९, अणुम् तै ६, १, ९,
 ३^०, मे १, २, १, काठ १५, २,
 २४, २^०, ३५, ३, कौ ४, ८, ५^०,
 १९, ४२, ४, पे ४, २, ६^०, १७
 ३५, ७^०, १८, २८, १, १९, २४,
 १५, ३३ ४^०, ४०, ४, ४०, १२,
 २०, ९ ८^०, २९, ७, ५९, २, अणु
 ऋ ५, ८५, २^०, मा १२, ३५^०,
 १८, ५५^०, का १३, ३, ६^०,
 २०, ३, ५^०, तै ६, ४, १, ५^०, मे २,
 ७, १५^०, १३, १०^०, ३, ६, ३^०, ७,
 ४^०, ४, ६, २^०, काठ ७, १७^०,
 २३, १^०, कौ ६, ३८, २^०, ७, ८८,

१^०, पे १, १०४, ४^०, १६, १९,
 १^०, १७, ४, ७, ६, ९, १५, ६
 १८, ४ ६^०, १५, १, २, १९, १०,
 २३, ७, ३१, ३, ३२, १४^०, १९,
 १६, १३, २३, २, ४८, ७, २०,
 ४, २, २७ १, ३२, ४, ६
 आणु- आणु अणु १, २३, २३^०,
 १०, ९, ७^०, ९^०, ८२ ६, मा ६,
 १७, १०, ७^०, २०, १८^०, २०^०,
 ३६ १२^०, का ११ ४ ३^०, २२,
 १, ४^०, ३६ १, १२^०, तै १, ३,
 १३, १, ६, ५ २, ३, १, ११,
 ८^०, ५ ६, १, १^०, मे १, २, १^०,
 ५^०, २, ०^०, ३^०, ४, १०^०, ४,
 १०, ४^०, काठ १३, १६^०,
 १९, १२^०, ३५ ४^०, ३८,
 ५^०, १३^०, ३९, २^०, क ३
 ११^०, ३१ २^०, कौ १ ६^०,

- १) पांमे पृ २४०८ क द. १
- २) = सपा मास ६, ४, ३, काश्री १६ ३, १ प्रमू ।
- कौश्री १०, ३ १ आण इति पांम ।
- ३) पांमे पृ ८९५ द १
- ४) = सपा मास १२, ९, २, ९ तैमा २ ६, ६, ५ काश्री १९ ५, १८ आणश्री ७, २७, १६, ८८, १८, १८, १०, १०, १३, ०२, ६ प्रमू । ऋ १, २३ २३ प्रमू आश्री ३, ६, २७ आण इति पांमे (स पया, वैश्र जिता आण इत्येव) ।
- ५) सपा माश्री २, १, २, ७ प्रमू अन्तिः इति पांमे (पृ १९०८ द अणु) ।
- ६) पांमे. पृ ३७७४ अ द ।
- ७) पांमे पृ ३७३९० द. १
- ८) सपा कौश्री २१, १५ ८ आण इति पांमे. १
- ९) पांमे पृ ३७७४ अ द ।
- १०) सपा. अण <> अणु इति पांमे. १
- ११) पांमे. पृ २६१ अ द. १
- १२) सपा. तै ३, १ ११, ८ आण (द्विः) इति पांमे. १
- १३) पृ ३१-५ द १
- १४) अणुम् इति पाठ १
- पांमे. कौश्रीः (पृ. पृ ३१२ इ) ।
- १५) सपा. कौ ६, १०, ३ गिरिम् इति पांमे ।

- १) पांमे पृ ३७६५ द १
- २) सपा. कौ ३, १२, ८ विभे. १
- ३) पांमे पृ १६३१ द. १
- ४) कौश्र पृ २३७३ द १ । सपा. ऋ ६ ७५, ४ प्रमू. विभे. १
- ५) पांमे पृ २७६६ द १
- ६) सपा मे ३, १०, ७ उदकम् इति पांमे. १
- ७) पृ ३२३९ द । ८) पांमे पृ ३७६६ द १
- ९) उदक सपा. मे १, ६ २ वृणस्पतिपु इति पांमे ।
- १०) सपा. काठ ३६, १५ तैमा २, ७ ७, १ अणुम् इति पांमे. १
- ११) पांमे. पृ १६९५ द ।
- १२) = सपा तैमा १, २, १, १, २ ५, ८, ५ तैमा ४ ४२, ४ आणश्री ५, ४, १ प्रमू । कौ १, ३३ जे १, ३, १३ दृ न इति पांमे ।
- १३) पांमे पृ १९८५ द १
- १४) = सपा मास १२, ९, २, ४ । तै १, ३, ११, १ प्रमू तैमा २, ६, ६, २ आश्री ३, ६, ०४ शर्मा ८ ११, ११ शशी ५ ४, ९ आण (मरु) इति. मा ६, २२ का ६, ५ ३ मास ३, ८, ५, १० आणु इति पांमे ।
- १५) पांमे पृ २९२३ द १
- १६) पांमे पृ ३७७१ द १
- १७) पांमे पृ ३७७२ द १
- १८) सपा. ऋ १०, १७, १४ प्रमू पाटासाय ।

११^१, छ, १५, १०, ९, १, १०,
 १९, ४४, ११^०, पै १ ३३, ११^०,
 १५, ३, ११^०, १६, ६०, ३, १०,
 ७^१, १७, १, ३, ७, २, १०, ३, ४
 ११, ६, १, ७, २, ६, ८, १, २, १०,
 ८, २३, २, २५ ५१, ३४, १, १८,
 ४, ८, ९^१, ११, ५, ११, ५,
 १९, ४, ११, ६, ३, ७, ८, १,
 १०, ७, १४, ७, १७, १५, १८,
 ९^१, २८, ७, ८, ३०, २, २१,
 १०, ३३, १५, ४३ ६१, ४७,
 ३^१, ५०, १-३, २०, ३, ७,
 ९, ६, ११, ५^१, १५, ४, ७,
 १९, २, २२, ५, २५, १, ३०,
 १, ३७, १, ४०, १, ४८, ९,
 ५६ ९१ ५७, ४, =आप ऋ १०,
 ९, ३, ३०, ८, १२, १११, ८,
 का ११, २, ३^१, तै १ ३, ११, १^१,
 ५, ६, १, १^१, ७^१, मै १, २, १८^०,
 २, १३, १^१, १, छ, ९, २७^१,
 काठ ३, ८^०, ३८, ५^०, ३९, २,
 की २, ११८७^१, जे छ २९, २^१,

श्री ११ ८, २३^१, १९ ४०, २३^१,
 वै १९ ४५, ८^१, १०^१, ०आप
 तै ५६, १, २, श्री ३, १३, ०^१,
 १२ ३ २७^१, पै १, ३३ ३^१, ४,
 ५, ३ ४, २^१; १७, २३, १^१, ०६,
 १२, ३६, ४, ३७, ३, ३८, ७, ८,
 १८, ८, ७^१, २०, ३२, ५, ५७ २
 आपीय^० - यानाम्
 काठ ३१, ७^०
 आपीय स्तु- त्वम्
 काठ ३१, ७^०
 आपेय^० - यानाम्^० मै
 छ, १, ९, क छ ७ ७^०
 आपेय स्तु- स्वम्^०
 मै छ १, ९, क छ ७ ७
 १ आप्य^० - प्यम् ऋ
 ९ ६०, १०, की १, ५०८, जै १,
 ५०, १२.
 अपा^० (नुपाट) मा ८ २४^१,
 वा ९, ४, २^१, तै १, ६, १०,
 ४, २, ५, १२, १^१, मै १ ३,
 ३९^१, काठ छ १३^१, १२ १५^१,

३५, ३^१, क ३, ११^१, ०आप
 (नपाट) तै १, ४, ४५ १^१,
 ०आप (नपाट) काठ २, ४,
 ११, ९, १३, १४, १४, ६, १५, ६,
 पै १८, ४, ६^१, १९, १, १४, १६
 २^०अपा-नस्तु-> आपान
 स्त्रीयं, वा^० - य, -ये काठ
 १२ ६
 २अं(प >)पो(नस्तु)->
 आपानस्त्रीय, वा^०-
 १अप्यं^०-प्या ऋ ९, १०८, ६^०
 अस्तु >अस्त्वयं- अय^१,
 प्या.^०, -स्त्री^१
 १अस्तु-क्षित^१- क्षित^१
 अस्तु-ज- ज तै ५, ३,
 १०, २^१
 अस्तु-जा- जा मै २
 ३, ३^१, काठ १२, ६^१, श्री
 १०, ४, २३^१, १ २०, ५७,^१
 अस्तु मूल-> आपस्तु
 मूती- -ती^० मै ३, ४, ६,
 -तीम्याम्^० मै ३ ४ ४

- १) पांमे वृ ३७७५ ७^१ द ।
- २) सपा पै ५ ७, ७ वाच इति पांमे ।
- ३) सपा लाश्री ३, ५, १५ विंमे ।
- ४) प्र३^१ (तु ऋव आप [स३] इति) ।
- ५) पांमे. वृ ३७७५ ८^१ द ।
- ६) सप्तद सपा. श्री ११, १, १७ पृता इति पांमे ।
- ७) पांमे वृ ३६५११ १ द । १^० पांमे वृ ३७७५ ८^१ द ।
- ८) आर इति शोच (तु सपा श्री ३, १३, २ प्रम्) ।
- ९) आर इति शोच (तु ऋव) ।
- १०) वंनु ऋ. आर (स३) इवेवास्यायु क ।
- ११) आप [स३] इति शोच । पादादानामन्त्रितानु
 दालस्वय दुर्गारवात् । १^० नाग (देव विरोप) ।
- १२) सपा आपीयानाम् <> आपेयानाम् <> तैत्रा
 ३, २, ८, ११ आप्यानाम् इति पांमे ।
- १३) गग आपीपरम् <> आपेपरम् <> तैत्रा ३,
 २, ८, ११ अप्यानाम् इति पांमे ।

- १४) प्वेया इति ऋव (तु मूने) ।
- १५) नाप. (अपा समूह) । धम् प्र डस (वा छ ३,
 ४०, वैतु विप इति कृत्वा ३ सा ऋव तत्रभवायं प्र
 इति, म ✓आप्+इत्य प्र इति, ऋव. < आपि-
 इति) । १^० सपा परस्पर पांमे ।
- १६) सपा अपानस्त्रीय- <> अपोमस्त्रीय- इति
 पांमे । १^० विप । तत्रभवायार्थेषु प्र ।
- १७) पांमे वृ २६९ ८ द ।
- १८) सपा प्य <> प्यो इति पांमे ।
- १९) सपा तै ७, ३, १४, १ सप्यान् इति पांमे ।
- २०) विप (अन्तरिक्ष-वासिन् [देव]) ।
- २१) पांमे वृ ३७६९ १ द ।
- २२) सपा. स्तु <> स्ता इति पांमे ।
- २३) सपा पै १६, १७, ५ अम्रजा इति पांमे ।
- २४) सपा काठ २२, १ अपस्वरो इति पांमे ।
- २५) सपा. काठ २२, १ अपस्वरोम्याम् इति पांमे ।

अप्सु योग- नी शौ
१०, ५, ५^a

अप्सु योनि- नि तै
२, ३, १२, २^b, ५, २, २, ४^c,
३, १२, २^d

अप्सु पद- पद पै
१७ ३० ४

अ(प >) व् पाण- पाणि पै
१७, २९, १५

अञ्ज- अम् शौ ११, ३, ६,
पै ५ ३३, ५, १६ ८०, १०^d,
१७ २९, ११, २० ५८, ७,
-आत् पै १७, १८, ६, १९,
३२, ५, -अण पै ५, ३३,
५^e

अञ्ज-जा- जा पै १६ १७,
५^f, १९ २०, ९

अभ्रपत्- -प ऋ १, ११०, १^b,
१०, १२ ४, पै २०, १०, ८,
१९, ६^c, -पस पै २०, १,
६^d

अभ्रपत् > अभ्र(स्य >)-

स्यु- स्युव तै १८, १२, १^d
२अभ्रपत्- पस. शौ १९ २, ३^d,
पै ८, ८, ९^d, ९, ११, ९^d,
-पसा ऋ ६, ६७, ३^d

अभ्रपत् (= २अप्) - > अभ्रपत्
(व >) ती- ती^b, -ती^bयाम्^c

अप्सु- प्तु^b, -प्सुमि^c
अभ्रपत्- > अभ्रपत् स्यु^d

अभ्रपत् ऋ १, ११३, १६^c, १० ८४,
७^b, शौ ४, ३१, ७^b, १२, १,
३७^c, १९ २० १^b, पै १
१०८, १^b, २, ४१, २^b, ३,

२९, ४^c, १७, ४, ७^c, १४, ९^c
१९, ३२, ४^d, १२^d, २०, ५४,
६^c

अप/कृत्, अपाकपत् पै १७, ९,
१.

अप काम- मम् पै २०, ५०, ९,
-मस्य पै २०, २३, १

अप/कृत् > विकृत्स, अपचिकृ-
त्सति पै १८, २१, ९

अप/कृत् अपकरोमि पै १९ ३३,
११^d.

अप...अकरत् पै १९, २६, ३
अपकृत्सुत् > ता^d शौ ३, ९, १,
पै ३, ७, २.

अप क्रियमा (ण >) णा- णा^d

अप/कृत् (छेदने), अपाकृत्सत् पै
२, ५, २^d, अपाकृत्सत् तै २

- a) पांमे वृ २६६ ४ द ।
b) सपा. मं २ ३, ३ काठ १२, ६ अयोनि इति पांमे ।
c) पांमे वृ ३७११ ४ द ।
d) अञ्जम् इव > अञ्जेव (अञ्जा इ^c) इति शोध ।
e) पांमे वृ ३७३८ ४ द । f) पांमे वृ ३७७६ ४ द ।
g) नाप (कर्मन्- [तु या ७ २७]) ।
h) = सपा शान्ता २० ३, २१ ३ । तैत्रा ३, ७, ६१, २
आपधौ ३, ११, २, ९, १२ २ प्रश्न आप इति पांमे ।
i) सपा शौ ७ ८, १ नमसा इति पांमे ।
j) सपा मा १०, ७ का ११, ४, ३ मै २, ६, ८ काठ
१५ ६ नाश ५ ३, ५, १९ वाश ७, २, ४, १४ अपस्यं
इति पांमे ।
k) विप (कर्मण्य [दक्ष- प्रश्न j]), नाप (कर्मिष्ठ) ।
l) गम्भीरं अपस (वृ पत्र) > गम्भीरवेपस इति
BW BC. WI शोध (वैदु W न तथेति) ।
m) वै सा ORN = अपसा इति । n) [DZMG
४८, ६८१] अपस (कर्मवरा) इति शोधुक (तु
GRV, ORN [पक्ष] विप प्र २ इति ।
o) पांमे वृ ३७७६ ४ द ।
p) पांमे वृ ३७७६ ८ द ।
q) सपा का ११, १, ४ अष्वा इति पांमे ।

- a) पांमे वृ ३७२३ ८ द । b) = १अप्सु- ।
c) नाप (कर्मण्यविकृत- [पुष्य-]) । वृ WAG [३, ६५],
वैदु ४ [तु अभ्रपासा], ORN (१६मे) यनि "स्थान- >
-स्य [दि ३] इति ।
d) सपा माय २, ७, ५ अभ्र इति शोधार्ह पांमे ।
e) वृ १०२८ ४ द । f) वृ १९१८ ४ द ।
g) वृ २८४१० ४ द ।
h) अुपि इति शोध (वृ वृ १८०५ ४ द) यद्वा अुपो(व उ)
इति शोध (वृ पै ११, १०८, १] मूर्ते अपा इति
लेखि सद्वाव सरेदुक पाठ) ।
i) पांमे वृ ३७५२ ४ द ।
j) सपा शौ १, ३४, २ अह इति पांमे ।
k) स्वाअ ।
l) वृ मूर्ते अपि इति ।
m) उर्वराम्य इति प युक्त कप्र ।
n) सपा शौ ६, ११३, १ नाशयन्तु इति पांमे ।
o) सपा पै २, ६४, १ अभ्रिष्टुसा इति पांमे ।
p) सपा तै ६, ४, ११, ४ अपाकृत्सत् इति
पांमे ।
q) इव इति शोध (वृ तै २, १, २, २ सपा काठ १२,
१३ अपाकृत्सत् इति पांमे च) ।

१,२,२^a
 १अपकृतदिश्रय^b वै १,८९,२
 अप✓कम्, > काम्, अपकामति
 काठ १२, १३^१, शी १२, ५ ६^०,
 १अपकामति काठ १२, १३,
 अप कामति क ३१, १०,
 अपकामत काठ २७, २^०, क
 ४२, २^०, १अपकामन्ति मे ४,
 ८, ६^०, काठ २९, ४^०, क ४५,
 ५^०, १अपकामति तै ३, ५
 ४, ३^०, अपकामतु वै १६, १४०,
 ६^०, अपकाम वै १९, ३८, ४^१,
 १अपाकामत् तै २, ३, ७,
 १^१, मै ३, १, २^०, ८, ५^०,
 काठ ८, २^१, १९, १^०, २^०, २५,
 ६^०, क ६, ७^१, २९, ८^१, ३९,
 ४^०, १अपाकामत् तै ६, ४, ८,
 १^१, मै २ ३, ७^१, ३ ६, १०^१,
 १०, ६^१, ४, ५, ८^१, काठ १०,

११^१, १२, ५^१, अपकामन्
 काठ २७, ४, क ४२, ४,
 अप अत्रमीत् वै २, २७, ४^m,
 अपकामन्मीत् वै ३, २, ६^m
 अपकामन्, न्ता-न्त लि ५, १८,
 १^०, शी २०, १३५, २^०, न्ताम्
 वै १७, १४, ३^०
 अपकामत्-मन् वै १८, १६,
 १०^१, २०, ७, ४, -मन्त
 काठ २३, ७^१, क ३६, ४^१, वै
 १७, ३२, १^०
 अपक्षि(अये)>अपक्षि-क्षित
 वै २०, ५४, ६
 अपगम्, > गमि, अप गमेत्
 शी ६, ४, २^१
 अप गमयेत् वै १९, २, ३^१
 अपभा, अपगत^m
 अपगुर>अपगुरमाण-णाव^v
 अपगृत्-र्त्ति मे ४, ६, ८^m,

-र्त्ता, -त्यै काठ ७, १५^x, क
 ६, ५^x
 अपघ्नोः वै १४, ३, ५
 अपचित् > अपचित्-चित
 वै १९, ४१, १६, ४२, १,
 -चिताम् वै १९, ५, ४-६,
 ३६, २
 अपच्यु, अपच्योटा^m वै १९,
 ६, ६,
 अपजि, अपजायत्^m
 अपजैत् वै १७, ४१, ४
 अपतञ्, अपताञ् वै १७, १, १.
 १अपतनात्^m वै ६, २२, १४
 १अपतर-त्त्व मै ३, ८, ६^०.
 १अपतरसन्ती^m-न्ती ऋ १०,
 १५, ८
 अपति(हन्)>मी-मी वै १८, ८,
 ७, ८, ९, -मीत्^m शी १४, १,
 ६२, वै २०, १६, ३

- a) सपा. काठ १२, १३ अपालुम्पन् इति पाठे ।
- b) अपचित्, चित्, या (पतन्ति) इति शोध (तु. BKA) ।
- c) सपा अपकामति <> अपकामत इति पाठे ।
- d) सपा मै ४ ५ ६ जहीत् इति पाठे ।
- e) सपा अपकामन्ति <> अपकामन्ति इति पाठे ।
- f) सट्ट् पृ ३७५२ ४^१ द। अत्र सपा अपाकामत् <> अपाकामन् इति पाठे ।
- g) सपा. माश ६ ३, १, ३१ उदकामत् इति पाठे ।
- h) सपा तैत्रा १, १, ३, १ त्रिणायत् इति पाठे ।
- i) सपा अपाकामन् <> अपकामन् इति पाठे ।
- j) सपा काठ २३, ७ क ३६, ४ अपकामन्तोऽयुवन् इति पाठे ।
- k) सपा. मै २, २, ४ पुरास्य आयन् इति पाठे ।
- l) सपा शी १९, ३६, ५ अत्र अत्रमीत् इति पाठे ।
- m) सपा शी ३, ७, ७ अत्र अत्रमीत् इति पाठे ।
- n) सपा. शी २०, १३५, ३ शी १२, २३, २ अत्रिणाय इति पाठे ।

- a) अपकामन् इति पाठे यनि शोध (तु BKA) । = सपा शाश्री १२, २३ २ । लि ५ १८, १ अत्रिणाय इति पाठे । १) कावाम् इति पाठे यनि. शोध ।
- b) सपा शी १३, १, २० अत्रकामन् इति पाठे ।
- c) पाठे पृ ३७२५ ४ द ।
- d) सपा अप गमेत् <> अप गमयेत् इति पाठे । १) पाठे पृ ३७५५ ४ द ।
- e) पाठे पृ ९०६ ५ द ।
- f) सपा. काठ २८, ३ क ४४, ३ अयायति इति पाठे ।
- g) सपा गो १ २ १५ अत्रगृत्ता, अत्रे इति पाठे ।
- h) = उपचित्- ।
- i) = सपा आपश्री १४, २७, ७ । तैत्रा २, ४, २, ८ अत्रिणाय इति पाठे ।
- 11) सपा. तै ५, २, १, ७ अत्रिणायति इति पाठे ।
- 12) शोध पृ १८०८ ४ द ।
- 13) सट्ट् अपतर क्तोति > सपा. काठ २५, ७ क ३९, ५ अपनुदवे इति पाठे । 14) पृ २३३८ ४ द । सपा. आपमे १, १, ३ अपत्रमीत् इति पाठे ।

अप-तुरीय- -यम् मै छ, ५, ८^२.
 अ३√त् > ति३, अप...तिर पै १९,
 ३, ९१^०.
 अपत्य- -त्याय मा १३, ३५^०; वा
 १४, ३, १^०; मै १, ८, ८^०; पै १८,
 १५, ७^०.
 अपत्य-वत्- -वत् पै १७, १६, १.
 अप√त्वद्, अप...त्वरिः पै १, २१, ५.
 अप-पथ- -थम् पै १९, १०, १०, -थे
 - विसा २६, १९.
 †अ पृद्- > †अपृदी-
 अप-पद्- -दम् पै १९, २७, १२.
 †अपदकीः पै १७, १२, ६.
 अप√दङ्, मपादशात् पै १९, ४१,
 १६; ४२, १; अप...दशात्
 पै १९, ४१, १६; ४२, १.
 †अपदस्वत् पै १९, ४१, १६.
 अप√दङ्
 †अप-द्वह- -हन् शौ १, २८, १^०.
 अप√दिङ् > अप-देशन- -नः पै

२०, ५५, ३.
 †अपदुष्पदा^१ ऋ १०, ९९, ३.
 अप√ह, अपरण पै १५, ४, १^०.
 अ पद्यमा (न >) जा- -ना^१
 †अपदयोरपाडतनद् पै २, ७०, १.
 अप√द्वा. †अपदान्तु शौ ६, १२९,
 १-३; पै १८, ८, २; १९, ३२,
 १; २; ३; अप...द्राहि पै १९,
 १३, ९.
 अप√घम्, अप...मन्तु पै १३,
 १, १.
 अप√धा, अप...दघात् पै १९, ३६,
 ५^०.
 अप√धाष्, अपधावत् शौ छ, ३७,
 १२^०.
 †अपयुः पै १, ९८, २.
 अप√नञ् (अदरीने), अप...नशि-
 प्यति पै १९, ४१, १६; ४२, १.
 अप-नि √धा. अप...निद्वम्सि
 शौ १४, १२, ६९^०; अप...

निद्वम्सि, अप (निद्वम्सि)
 पै १६, २, ११; १९, ३०, ३;
 अप...निघत्तन पै १८, १३, ९^०.
 अप√नुद्, †अपनुदते काठ २१,
 २^०; २५, ७^०; क ३१, १७^०; ३९,
 ५^०, अप...नुदे पै १९, २३, ४;
 अपनुदताम्^२ मा २, १५^०; का
 २, ४, १^०; †अप...नुदन्ताम्^३
 मा २८, १३; का ३०, २, २;
 अप...नुदन्तु पै १७, ४०, ९;
 अप...नुदस्व, अप (नुदस्व)
 पै १९, १६, ८^०; †अपानुदत
 तै ६, २, ७, ५; काठ २७, ८^०.
 अप-नुत्त- -त्ता^४ काठ छ, ४, -त्तौ^५
 अप-नुवत्- -वत् पै १९, ३२, १२.
 अप-नुद्य मै १४, ९, १९^०.
 अप√पत्, अप...पत्त पै २०, ५९, २.
 †अप√पञ्, अपापरद्वन्^६ मै १, १०,
 १६.
 †अपपापम्^७ पै २०, ४६, २.

- ५) सपा. काठ २७, ३ क छ २, ३ अपि, तुरीयम् इति पाभे ।
- ६) सपा. ऋ १०, १३३, ५ अथ...तिर इति पाभे ।
- ७) =सपा. आप्थी ३, १०, २३ प्रथ्. । तैत्रा १, ४, ४, ८ पृथ्व्या इति पाभे. । ८) पाभे. पृ २०-५७ d द. ।
- ९) यनि. नैप्र. < अपृदिका- इति ।
- १०) सपा. काठ ३८, १२ आप्थी १६, ६, ७ †अपसेचन् इति पाभे. ।
- ११) अ- +पृदुष्पद- (शनैर्गमनम्) > तस. १*पृदुष्पद- इत्यत्र पृदु- (पद-) > पं १ पृदो. > नैप्र. यनि. । पृदु- इति चापि पद-पर्याय इति कृत्वा च. एकैक-पद-गमनेऽभि- प्रायः । इन्द्रस्तु तथा न याति, अपि ॥ महता वेगेनेति भावः । अपदुःपदा इति पपा. न = अ-पदुःपदा इति द. । पृ २७७ ॥ चानया दृष्ट्या शोधः कर्तव्यः (वैतु. सा. प्रथ्.) ।
- १२) सपा. शौ २, ७, ५ अपिच्छणीमसि इति पाभे. । रिष्टं पृ २७७ b द. ।
- १३) =सपा. आप्थी १६, ५, ११ प्रथ्. । तैत्रा छ. ३. २:

- ५, ३, ६ आप्थी १५, ४, ७ प्रथ्. अपद्यमानः इति, मा ११, ६३ प्रथ्. अन्वयमाना इति पाभे. ।
- १) सपा. शौ ५, १३, १ अप...मवन्तु इति पाभे. ।
- २) पाभे. पृ २७३ c द. ।
- ३) अ-अन्तुः इति शोधः पृ १३४७ d द. ।
- ४) सपा. °मसि <> °घत्तन इति पाभे. ।
- ५) सपा. मै ३, २, १० प्रथ्दते इति पाभे. ।
- ६) पाभे. पृ २७७ c^३ द. ।
- ७) =सपा. माश १, ८, ३, १ । शोधौ छ, ९, ५ अपनुदन्तु इति पाभे. ।
- ८) सपा. मै छ, १३, ८ काठ १९, १३ सा...प्रणक् इति, तैत्रा ३, ६, १३, १ सा...पृणक् इति च पाभे., शिष्टं पृ २१३५/६ द. ।
- ९) सपा. अपानुदत् <> अपनुद्य इति पाभे. ।
- १०) सपा. °त्ता <> °त्तौ (तैत्रा १, १, ५ आप्थी १२, २२, ७ प्रथ्. च) इति पाभे. ।
- ११) सपा. काठ ३६, १० अपश्यन् इति पाभे. ।
- १२) शोधः पृ १९९८ d द. ।

अप पितृ (तृ-)^१-
 अप/मुष्, अप/मोष्
 अप/प्लु अप (प्रावयति) तै १, ३,
 १३ २१^०
 अप/वाष्, > वाधि, अपवाधते^२ वै
 २, ११, ३, अपवाधताम् वै २०,
 ४३, १
 अपवाधय वै १७, ५, ७, अप
 वाधय वै २०, १८, १.
 अप वा मान-म वै १७, ३७, ५
 अप/भू, अपभुवन् वै १९, १०, ३^०,
 अपभूत वै १९ २३ ८
 अप/मिष् अप'' मिष्
 अप/भू अप भवतु शौ ५ २२,
 १^६
 अप भूति-तद्ये शौ ५, ८, ५^६.
 अप/भू > अप भूर(ण >) जी^३-
 जी^३
 अप/भू अप'' भ्रताम् वै ६,

६ ४
 अप/मृज्, अपमृज्महे^४, अप''
 मृजेयाम् शौ १८, ४, ४९
 अप मृष्ट-ष्ट मा ७, १७^६, का
 ७, ७, ३^१
 अ(प >) पा मार्ग^५- ० गं शौ ७,
 ६७, १^६, वै २, २६, ४^६, १९,
 १५, १०, -गं वै ५, २३ ४^६
 अप-मृत्यु^६-रुय वै १७, १४, ९
 अप/मृष्, अपमृष्^७ वै १ ६४, ३,
 अप/मे > मि > अप-मिष्-रुय^८
 अप/यज्, अपयजामसि वै १९, २३
 ५, अपयजामहि^९ वै ७ १८, २
 अप/या, सया^{१०} यामि वै १७,
 १३, ८, अपयात वै १९ १०,
 १०.
 अपययी वै १७, २९, २
 अप/यु अपायुवन् वै १८, २१, ३^०,
 अप(युयुयाताम्) ऋ ८ १८, ८^१

१अ पर रा-र तै १, ६, ७, २^०, ६, १,
 ३, ६^०, काठ २३, ४^०, २५, ३^०,
 वै १७ ३२, ३^१, ४^१, १८, ७,
 ३^१, २१, ८, १९, ५१, ११,
 २०, २४, ४, -रम् मै १, ४,
 १०^०, २, १, ११^०, ४, ५ ६^०,
 गृकठ ६, ६^०, ३२ ७^०, वै
 शौ १३, १, ५६^०, ५७^०, वै
 १६, १५३, ६^०, १८, ६, १२,
 १९, २६, १०, २०, २७, ५^०,
 -रस्या वै १९ ३९, ६, ८,
 -राय वै १, १७, ४^०, -रात
 शौ १८, १, ४६^०, वै २, ३०,
 ३^०, -रेण क २, १०^०, ४^१,
 ३^०, -री वै २०, २८, ७
 अपपर पक्ष^{११}-क्ष मै १, ५, ७^०,
 -वे काठ ७, ५^०, क ५, ४^०,
 -क्षी वै १७, २९ ९
 अपर पाद^{१२}-दी वै १७, २९, ९

- १) पृ ६६२ ङ विमर्शो ङ ।
- २) सया शौ ६ १२६, २, वै १५, २०, ३ अपसेध इति पाभे । ३) तु तै ६ ४, ३, ४ ।
- ४) पाभे पृ २२७४ ङ ।
- ५) सया शौ ६, ५७, १ ङव्य इति पाभे ।
- ६) पृ २९० ङ । ७) पाभे पृ ३७७९ ङ ।
- ८) सया वै ७, १८, ६ अभिमृत्ये इति पाभे ।
- ९) नाप. (नक्षत्र विशेष) । १०) पाभे पृ ३३७५ ङ ।
- ११) = सया प्राथी ६ ४, ११ प्राथी २, १२, १२ । काठ ३८ १३ आपथी १६, १६, १ अपहमहे इति पाभे ।
- १२) = सया माध ७, ३, १, १४ प्राथी ९ १०, ४^० शुभ १, ४५५^० । आपथी १२, २२, २ अपभुत इति पाभे (वै ७ २५० ८ मा २० १७ > यनि शोध) ।
- १३) नाप (ओपनि विशेष) । तु मा सया शौ पया नावमह, वैतु Pw. < सया(प-आ) /मृष् इति । १४) सया शौ <> शौ इति पाभे ।
- १५) नाप (अहा मृयु) । १६) पृ १९२१ ८ ।
- १७) तु पृ ४०३ ८ । पाभे पृ ११३२ ङ ।
- १८) जामसि इति शोध (तु मूले, सया पूर्ण स्थल

- व) । १) सया शौ १३, २, ९ अपाहूक् इति पाभे । अपायवन् इति मूले ।
- २) सया तैमा ३, ७ १०, ५ आपथी १४, २९, १ अप (युयाताम्) इति पाभे ।
- ३) सया 'र <>' रम् इति पाभे ।
- ४) पाभे पृ ३७७० ङ ।
- ५) सया ऋ १०, ८५, ४० विभे ।
- ६) सया. काठ १०, ५ द्वितीयम् इति पाभे ।
- ७) शोध पृ ७४४ ङ ।
- ८) सट्ट सया क ७, ५ पश्चा इति पाभे ।
- ९) वैतु पाभे ६ १, ७६ प्रश्न अपराम इति पाभे ।
- १०) सया शौ ११, ७, ६ तुत्तरम् इति पाभे ।
- ११) सया शौ १ १२, ४ अवराय इति, मा २३, ४४ का २५ ८, ६ तै ५, २, १२, २ काठ २५, ६ अवरेम्य इति पाभे ।
- १२) सया ऋ १०, १५, २ प्रश्न उपरास इति पाभे ।
- १३) उपरेण इति शोध (तु सया लि ५, ७, ३, ९ मा ६, ० प्रश्न) । १४) नाप (दृग्य पक्ष) । १५) सट्ट सया 'क्ष <>' क्षे इति पाभे । १६) दृग्य ।

अपरा(र-अ)ङ्- -ङ्: वै १६,
 ११५,३०, -ङ्ङि मै २, १,७०,
 काठ १०,१०,३३,७५,३४,३०
 ¶अपरे-सुम् (>) काठ १९,१२६,
 क ३१,२६
 २अ-पर- > अपरी- नीपु ऋ १०,
 १८३,३६
 ¶अप-रल्लु-
 †अपरस्कम् वै १९,४२,१,
 अ-पराजित ता- -त लि ५, ५,
 १०, वै २०,२८,१०, -ताम् वै
 २०, २०, ६
 अप/राध्, अप+राधम्, अप+
 र्दाधम् शौ २, ३५,२.
 ¶अपराजित- -नाय
 †अपरावता^१ वै १,१८,४.

¶अ-परिग्रहीत- -तम्, -ते तै ५,
 २,६,२६
 †अ-परिपर-
 २अ-परिपर- -र: काठ ७ क०
 ¶अ-परिमित ता- -त. तै १,७,३,
 २४, -तम् मै ३,८,७०, काठ
 ८,१३६, क८,१३, -तस्य मै ३,
 ६,९६, -ता तै ५, १, १,
 ४०, मै ३,१, २०, -ताम् तै
 ६, १,४,८६, -ताम् काठ १९,
 १०, क २९ ८५, -ते क ६, ८
 ¶अ-परिचर्ग- -नीम्
 †अ-परिहृत- -ता मै ४,१२,४०,
 †अ-परिहृत- -ता ऋ १,१००,
 [१९, १०२, ११]
 अप/रुष्, ¶अपरुष्मन्ति^२ काठ १०,

८, अपरुष्म शौ १२,३, ४३४.
 अर-रुद्ध- -पृङ् काठ १० ८६.
 ¶अप-रुध्यमान- -न तै २,२,८,
 ५६१,३,१,१६१.
 ¶अप-रुत्स्यमान- -न काठ १०,
 ९०१, ११, ६०१.
 अप-रूप^३ -पम् वै १७,१६,९
 †अपरेहि^४ वै १६,५२,२.
 अ-पूर्ण- -नीम् वै १९,३४,१६
 अप(प-र)र्तु^५-
 अप(प/र)र्तु, अप + अर्षतु वै १९,
 ३१,६०१.
 अप/लिख, अप + लिखात्, अप
 (लिखात्) वै १८, १३, ८.
 अप/लुप् म्प, अपलुम्पत वै २,८१,
 २६, २०, ५१, २, अपलुम्पम्

१) नाप. (मभा।शौचर-भाग-).
 २) सपा. शौ ९,१०,७ विद्योतमान. इति पाभे.।
 ३) सपा. तै २, २, ९, ६ तृतीयसवन्त्याऽऽकाले
 इति पाभे।
 ४) सङ्घन सपा तै ७, ५, ६, ४ तृतीयसवन्ते इति, सङ्घन्
 च तै ७, ५, ७, ३ तृतीयसवन्तम् इति पाभे.।
 ५) सपा तैत्रा १, ४, ७, ६ तृतीयसवन्ते इति पाभे।
 ६) पाभे. घृ ३०७१ / ३।
 ७) सपा काप ३०, ३ अथरीपु इति पाभे।
 ८) विप (विगत-वन्धन- [यजमान])। बस।
 ९) विप (अभि- इन्द्र- लोक- देवता- प्रम्)। नाप
 (इष्टज्ञ-विशेष- [मै २, ८, १४])।
 १०) सपा ऋ १०, ११६, ५ इति।
 ११) सपा. अप र्दाध <> अप + र्दाध इति पाभे।
 १२) सपा. तै ६, १, ७, ८ आर्हृच्ये इति पाभे।
 १३) अप परावत इति शोध (ङ् वै २०, ६१, ११)।
 १४) सपा. "तम् <> "ते इति पाभे।
 १५) विप. (परिप-व-रहित- [पथिन्])। तस उप
 विप. परि पर- (< परि/पू "द्विसायाम्" > वर्तरे वृत्)।
 = परि परिन्-) तदति वृत्ति.।
 १६) = १अ परिपर। बस अतोदात्त.। अ^० इति
 B.W. प्रम् चिन्त्याः।

१) सपा. तै ६, १, ७, ३ अरक्षोहत् इति, मै ३, ७, ७,
 ४, ८, ५ अरक्षस्य इति च पाभे.।
 २) सपा. "त <> "तम् इति पाभे।
 ३) सपा काठ २५ ८ क ४०, १ अर्षणयातम् इति पाभे।
 ४) सपा. "तस्य <> "ताम् इति पाभे।
 ५) सपा "ता <> "ताम् इति पाभे।
 ६) वा किञि द्र। उप. भावे घञ् प्र यद्वा णमुलन्तम्
 (तु भा [तैना २, १, १०, ३ प्रष्ट], सा B.W. च,
 वैतु भा [तै ३, ४, १०, ४] बस इति १)।
 ७) सपा. "हता <> "हता इति पाभे।
 ८) सपा मै २, २, ९ निरुद्ध इति पाभे।
 ९) सपा वै १७, ४०, ३ अथकथम् इति पाभे.।
 १०) सपा मै २, २, ९ निरुद्धम् इति पाभे।
 ११) सपा. यक "रुध्यमान <> "रुत्स्यमान इति
 पाभे।
 १२) प्रास. बस वा।
 १३) सपा शौ १०, १, २८ अमेहि इति पाभे।
 १४) विप [अग्निष्टाऽऽर्तवर्षाजोपेता- (यमिनी- [गो-])।।
 निरुद्धादित्वात्स्वर।
 १५) अप अर्षतु > शौ ४, ३, २ पुरेण + अर्षतु
 इति पाभ.।
 १६) अपलुम्पतु इति पाठः। यन्नि शोध. (ट. टि.
 निशोर्ह, B.K.A. उपलुम्पतु इति शोध.)।

पं १९, ३०, १८, अपलुम्पव पै
१९, ४५, १४^६, अपालुम्पन्^६,
अपालुम्पन्^{१०} काठ १०, १३,
अपालुम्पन्^{१०} काठ २७, २^१, क
४२, २^१
अप √ वच्, अपाशोचत् पं २, २, ४^६.
अप वच् - क्ता पै २, २, ४^६, १९,
१११.
अप √ वच् > अप-वादि (न >) नी-
-नी पै १९, २३, ८
अप √ वच्, अप... वपासम्^१, अप
(व्पासम्)^१, अपानधी^१ मा,
का, काठ, क, अपानधी मै १,
२, ७^६, अपानधीम् मै १, २
११, २^{१६}.
अप √ वच्, अपवपति^६, अप... वपामि
पै १७, ३८, ३^१

अप √ वस् (वधा.) > अप-वास्य-
मा(न >) ना^१-
अप √ वह् (वधा), अपानहत्^६ शी
२०, १३०, १, अपवहे पै ३,
२५, १३^१.
अप √ विच्, अप... विनक्तु पै १७,
३७, ९, अपाविनक्तु^{१०}
अपवीरव- वान्^१
अप √ वृ (आच्छादने), अप मवृषवत्
क २, ३४, १
अपमन् काठ १६ १^१, १^१ अप
- वम् क १०, २८, ७.
अप √ वृच्, अपवृहत्^{१०} शी ३, १२,
६, पं २०, २२, ३
अपानृक्^{१०} शी ३३, २, ९
अप √ वृदच् (< मश्), अप वृमत्
पं ४, ४, ७^६.

अप √ वेन्, अपवेन.^६
अप-व्यक्ता पै १४, ३ १०.
अप √ व्ये, अपो... व्ययति क ७, ८, १,
१^१, अपव्यये शी ६ ९१, १^१
रअप व्रत- तेन की २, १२१०
अप √ शत् > शाति, अप... शातय
शी १९ ३४, ३^१
अप पशु- -दाव काठ १२, २, -शु
मै ३, ४, ८^१.
अप √ शुप् > अप शुष्क, क्का-
-क्का, -क्का
अप-पश्चा-दग्ध- -गधा पै २०, ४१,
९^१
अ-पश्चा दध्यन्- -दग्ने^६
अ-पश्चा(त्) वृ दध्यन्- -दग्ने^६
-दग्ना^१ मै ३ ९, ४
अप √ थि > अप थ्य^६ - थ^६

- १) सवा शी २०, ४९, १ विने ।
- २) तुमः अपालुम्पन् > सवा मै २, ५, २, ४ ५, ७ तुम
अपामन् इति, तै २, १, २, २ प्रावश्रित्तिसैरुन् इति
च पाभे ।
- ३) एकतरन पाभे पृ ३७७७ f^१, अन्य सवा तै २,
१, २, २ प्रमृ अपामन् इति पाभे ।
- ४) पाभे पृ ३७४२ ५ द । ०) पाभे पृ ३७४० ७ द ।
- ५) सवा तै १, १, ९ २ अपहत् इति, काठ १, ९ क
१, ९ अप... जहि इति पाभे ।
- ६) सवा अपानधीत् (माश ३, ४, ४, २३-२५ च) <<
अपानधी <> अपानधीम् (तैत्रा १, ५, ९, ५, ६ च)
इति पाभे । ७) सवा. मै २, १, ११ अपहत्ते इति पाभे ।
- ८) सवा. शी १२, ३, ०२ अपि... वपामि इति पाभे ।
- ९) विप (वदा-) क) ■ RIV । विट पृ २२७३ ४ द ।
- १०) सवा पै १७, २९, १७ सवहे इति पाभे । विट पृ
२९०६ f द ।
- ११) सवा तै १, १, ५, २ विनक्तु इति पाभे ।
- १२) पृ १९६८ f द । ०) पाभे. पृ २९०५ ८ द ।
- १३) अप... व इति शोध (पृ पृ ८०८ ६) ।
- १४) सवा. माट २, ११, १४ उपमेघ इति, आपम २,
१५, ५ दिप १, २७, ७ अपमेघ इति पाभे ।

- १) लुकि प्रपु १ । अपावर्क इति प्राप्ते (गुणाभावे) यति ।
- २) पाभे पृ ३७८० १ द ।
- ३) सवा शी १, ७, ७ अपि... वृमत् इति पाभे ।
- ४) पाभे. पृ २४७२ ४ द ।
- ५) सवा की १, १०३ प्रमृ तैत्रा ३, १, ३, २ अयो
वृणुते इति पाभे ।
- ६) सवा पै १९, १८ ७ अपह्वयताम् इति पाभे ।
- ७) धा. चातने इति (उ Eng √ shoot 'गमने') ।
- ८) सवा पै ११ ३, ३ अप साधय इति पाभे ।
- ९) सवा अपमृ स्वात् > तै ५, ५, ७ १ पानृ व्यर्थयत्
इति पाभे ।
- १०) सवा १^१ दग्धा <> वृ दग्धा (सवा आपधी ७,
२८, २ माथो १, ८, ६, २२ अपाय २, ७ अअ १९, ५५
प्रमृ च (पृ BIV RIV) इति पाभे ।
- ११) सवा दध्यने <> वृ दध्यने (तैत्रा ३, ७, १०, ६
आपधी १४, १९, २ च) इति पाभे ।
- १२) नाप (उपधान- [नभा तकिया]) । उप. अधिरणे
अच् प्र । एनदत् पृ २८९ १ शोधार्हम् । IV. उप-अय-
इति शोधक (स कीउ) ।
- १३) सवा कीउ १, ५ उपधी इति, शाभा ३, ५ अपराध
य इति च पाभे ।

अप श्रित- -तौ^१
 अप-स ✓ विष्, अपसवितास्व^२
 अप ✓ सद्द्, अप सदिचरे^३, अप
 (सदिरे)^४, अप सदिचम^५,
 अप(सबम)^६
 अप सत्य^७
 अप ✓ साध् > साधि अप साधय
 पै ११३,३^०
 अप ✓ सिध्, अपसेधति शौ २०,
 १३५,१३^१, अप सेधति शौ
 ६, ८१, १^२, पै १२, १७, १,
 अपसेधतु क्लिप्ता २९८ अपसेध
 शौ ६, १२६, -^३, पै १५ २०,
 ३^३, अप सेधत्, अप (सेध
 तम्)^४ शौ ४, २५ ४, अपसेधत
 क्लि ५ २१, ३^१
 अपसेधित, अपसेधिम क्लिप्ता

२९९, अपसेधम् पै १९, १, १०
 अप सिध्-
 अप सेधत्--अन् काठ ३८, १२^६,
 पै १०, १, १२^६
 अप ✓ सू (प्रेरण), अप सुगमि शौ
 ६ ११९, ३^१, अप सुव पै
 १७ २५ ७^१
 अप (साविपत्) पै २०, १७ ९^३
 अप ✓ सूज्, अपसजामि पै १६
 १३०, ३^३
 अप ✓ स्कन्द > स्कन्दि, अपस्कन्द
 यतु^४
 अप ✓ स्था
 अप स्थापन-> अपस्थापन
 भेयज^५-अम् पै १ ५८, ४
 अपस्थाप्य पै २० ४८, १०
 अप-स्फुर (त >) न्ती- न्ती पै

१४, ३, १
 अप ✓ हन्, > जहन्, अपहते मे
 २, १, ११^१ ३, ६, २^१, काठ १०,
 १०^५, १३ ६^१, १६, १^३, ११^५,
 २२, १^५, २३, ४^१, क ३०, १^३,
 ३१, १^५, ३६ १^१, अपहन्ति
 तै २, १, १०, १^१, ६, ६, ३^५,
 ५ १, ८, ६^५, २, ७, ४^१, १०,
 १^३, ६ २, १ ६^५, ९, २^३, मे
 ३, १, ९^१, १, १३^१, काठ
 ११ ५^१, २५, ४^१, ८^३, ३१,
 १^३, ३^१, ४^१, ९^१, १०^१, ६^३,
 १^३, ३^१, ८^३, १^३, १०^१, शौ
 ९, ५ ७^१, ११^३, अपहन्ति तै
 २, ६, ६, ३^१, ६ २, १, ६^१,
 अपहन्मह^१, अपहन्मसि पै १६,
 ८१, ५^१, अप हन्त^१ तै ४ १,

- १) सपा पै १ ९० २ अपाहूनी इति पाभे ।
- २) सपा शौ ९ २ २५ अभिसुजिवावर इति पाभे ।
- ३) सपा °सदिरे <> °सदिचम (माघ १४, ३, १,
 १९ तैआ ३ १ ४ च) इति पाभ ।
- ४) विप (अणि-) मन्ते चस ।
- ५) पाभे पृ ३७८२ ७ द ।
- ६) = सपा अपसेधति (शौ १२ १६, १, ३ च) <>
 अपसेधत <> आण २ ९, ४ अपकाघताम् इति पाभे ।
- ७) पाभे पृ ३३७७ d द । ८) पाभे पृ ३७८० b द ।
- ९) पाभे पृ ११९४ d द । १०) पाभे पृ ९९८६ d द ।
- ११) पाभे पृ ३७७९ f द ।
- १२) पाभे पृ २७७ f द ।
- १३) पाभे पृ १८४२ m द ।
- १४) पाभे पृ २२२२ m द ।
- १५) सपा अप १ ५१, ५ अपस्कन्द इति पाभे ।
- १६) माप । पस पूर माप ।
- १७) °स्थात इति शोध (सु सपा ऋ ८ २०, १) ।
- १८) अनपस्फुरानी इति शोध (सु शौ १२, १, ४५) ।
- १९) सहृत् सपा तै २, २, २, २ काठ १०, ५ अपहन्ति
 इति पाभे । सहृत् च पाभे पृ ३७८२ d द ।
- २०) सपा तै ६ १, १, २ काठ २२, १३ अपहृत् इति

- प मे । २१) पाभे पृ २९६१ / d ।
- २२) सहृत् सपा अपहृत् <> अपहन्ति इति पाभे ।
- २३) पाभे पृ ३०३९ d द ।
- २४) सपा अपहृत् <> अपहन्ति इति पाभे ।
- २५) सपा मै ३ ६, ७ प्रहरति इति पाभे ।
- २६) पाभे पृ ३५४७ d द । २७) प मे पृ ३५४७ ७ द ।
- २८) सपा मै ३ ८, ७, ४ १, १२ अपहरति इति पाभे ।
- २९) सपा मै ३ १, १ अपाहत इति, काठ १९ १० क
 ३० ८ अपाहन् इति पाभे ।
- ३०) सहृत् अपहन्ति <> अपहन्ति <> मै ४,
 १, १ अपाहत इति पाभे, ।
- ३१) सहृत् तुम अपहन्ति > सपा मै २ १, ५ त्रेणो
 दधाति इति पाभे ।
- ३२) सहृत् = सपा तैना २ १, ५ क ३९, १ निर्भन्ति
 इति पाभे । ३३) सपा,
 मै ४ १ २ तैना ३ २, २ अपहरति इति पाभे ।
- ३४) सपा पै १६ ९७ ७ अपहन्तु इति पाभे ।
- ३५) पाभे पृ ३७८० d द ।
- ३६) सपा शौ ८ ६, २३ नाशवाम्मि इति पाभे ।
- ३७) सपा मा ११ ४७ वा १२, ४, ११, प्रथ माघ ६,
 ४ ४, १६ अप जहि इति पाभे ।

४, ४, ५, १, ५, ९, अप हनाथ
 पै १८, ६, ७, अपहन्तु शौ ह,
 १३४, १^०, पै १६, १७, ७^०, १७,
 ३७, ४, १९, ५०, ४, अप^१ (हन्)
 पै १९, ५०, ५, अप^१ नहि
 मा ११, ४७^०, का १२, ४,
 ११^०, तै ३, ५, ८, १^१ १^०,
 मै २, ७, ५^०, काठ १, ९^०, १६,
 ४^०, क १, ९^०, अप^१ हतम्
 पै १८, ७, ६, ७, अप (हतम्)
 पै १८, ७, ७, (अप) हतम् ऋ
 १, १३२, ६, मा ८, ५३, का
 ९, ६, ५, अपहत पै १७, ३४,
 ८, अपाहत मै ३, १, २^१, छ
 १, १३^१, अपाहताम् मै २,
 १, ५, अपाहत तै ६, २,
 १, ६^१, मै १, ४, १०^१, ३,
 २, ६^१, क ३१, ७^१, जो ११, ७,
 १९६^१, अपाहन्त मै २, ५
 २^१, छ, ५, ७^१, काठ ११,

५^०, १९, १०^१, ३२, ७^१, क
 ३०, ८^१, अपाहन्त^१ तै २, १,
 २, २, मै २, ५, २, छ, ५, ७.
 अप हन्त- -अन् मै ३, १, ३^०, काठ
 ३९, १५^०, -अन्त ऋ ९, ४१,
 १^०^०
 अप हत, ता- -त तै १, १, ९,
 २^०, -तम्^० मा १, २, १६, का
 १, २, ६, ५, ७, मै ४, १, ६,
 काठ १, ५, ३१, ४, क १, ५,
 छ७, ४, पै १७, ११, १^०
 अप हति- -त्य मै ३, १, ९^०,
 २, ५^०, ६^१, ८, ७^०, छ, १, २^१,
 ४^१, १२^१, काठ ८, ५^१, २५,
 ९^१, २७ ५^१, ३१, १०^१, क७,
 १^१, छ०, २^१, छ२, ५^१, छ७,
 १०^१
 अप हत्य तै ६, १, १, २^१, काठ
 २२ १३^१
 अप √ ह, अप हत काठ २४

६^१.
 अप^१ (अ) हृष्ट^१ पै १९, २०,
 १५.
 अप^१ हृष्ट- -तम्^०
 अप^१ हृष्ट- -तम्^०
 अप √ ह, अपह्यताम् पै १९ १८,
 ७^०
 अपा पै २०, १९, ६
 अपाक- -क^० ऋ ६ ११, ४^१,
 मै ४, १४, १७^१, -१^०
 अपा (प-आ) √ हृ > अपा हृत्-
 -तम् तै ६, ४, ११, ४^१, -ती
 पै १, ९०, २^१
 अपा (प-अ) हृ, हृ-
 अपा (प-अ) हृ, हृ- पाह^१ मै
 १, ५, ४, ११, -पाच पै १९,
 १६, ८^१
 अपाची- -चीम्^१ ११ १८,
 ३ ३.
 अपाचीन- नम् शौ ६, ९१, १^१

- a) पांमे. पृ ४६८० द्र ।
- b) पांमे. पृ ३७८३ ह^१ द्र ।
- c) पांमे. पृ ३७८३ ह^१ द्र ।
- d) पांमे. पृ २७३५ ह^१ द्र ।
- e) पांमे. पृ ३७८२ f द्र ।
- f) पांमे. पृ ३७८३ c^१ द्र ।
- g) पांमे. पृ ३७८३ d^१ द्र ।
- h) सपा अपाहताम् <> अपाहन्त इति पांमे ।
- i) पांमे. पृ ३७६७ ह^१ द्र ।
- j) सपा अपाहन्त <> अपाहन्त इति पांमे ।
- k) पांमे. पृ १९६० द्र ।
- l) पांमे. पृ ३७८२ b द्र ।
- m) सपा काठ १९, २ क २९, ८ उ-तव्य इति पांमे ।
- n) पांमे. पृ ३५४८ द्र ।
- o) पांमे. पृ १९२०८ द्र ।
- p) सपा काठ १९, १० क ३०, ८ अभिमूर्त्ये इति पांमे ।
- q) रक्षसाम् अपहत्ये > सपा मै १, ६, ४ अभिमूर्त्ये इति पांमे ।
- r) पांमे. पृ ३७६७ ह^१ द्र ।
- s) पांमे. पृ ३७८३ ह^१ द्र ।
- t) पांमे. पृ ३७८३ ह^१ द्र ।
- u) रक्षसाम् अपहत्ये > सपा तैत्रा ३, ३, ४, ३

- यजुस्व सूतत्ये इति पांमे ।
- v) सपा मै ३, ८, ८ चरुपै, अन्तुरित्ये इति पांमे ।
- w) रक्षसाम् अपहत्ये > सपा मै ४, ६, २ अरिक्तवाय इति पांमे ।
- x) रक्षसाम् अपहत्ये > सपा मै ४, १, १३ अर्दिसाये इति पांमे ।
- y) पांमे. पृ ३७८३ f द्र ।
- z) उच हरेत् इति पाठ ? यति. शोध (तु सपा क ३७ ७, आपथी १० २६ १६ 13 उ ।
- aa) छकि प्र १ सिग्-शोपाडभाव उस (पा ८, २, २७) ।
- ab) सपा मै २, ७ नृदयेत् इति पांमे ।
- ac) सपा तै २, ४, १२, १ यजवेदासु हृत्वा इति, मै २, ४, १ आद्राय इति पांमे ।
- ad) सपा शौ ६, ९१, १ अपच्यय इति पांमे ।
- ae) पृ. पृ ३५२५ f, n, o ।
- af) पांमे. पृ ३७७७ c^१ द्र ।
- ag) पांमे. पृ ३७८३ a द्र ।
- ah) सपा. आपथी ६, १९, १ अयाद् इति पांमे ।
- ai) सपा तैत्रा ६, १२, १ अवाचीम् इति पांमे ।
- aj) पांमे. पृ २१६८ a द्र ।

अपाच्य^१ - चराः

अ-प्राच्-पात् वै १९, १९, ४.

? अपाच्यम्^२ वै १९, ५२, २.अपा(प/अ)न्, अपानत् मै १,
९, ३०.

अपानोत् कठ ९, ११०.

अपा(प-आ)न्^३ - नः कठ २७,

२०; क ४२, २०; पै २०, १०, ६,

७; ५३, ९; -नम् कठ २७,

२२; ३९, ८; क ४२, २२; पै

८, ९, ७^४; -नाः तै ४, ६,५, ३; मै १, ५, १४^५; पै १७,

२६, १६; १९, ४९, १४, -नाय

तै १, १, ६, १; ४, ३, १; ३,

२, ३, १^६; ५, ८, १; ९, २; ४,४, १, २; ७, ५, १३, १; ३^७ १,

१, ७; ३, ५, ३५; काठ १, ६; ४,

१; १७, ७; २७, २; ३१, ५; ३७,

१७; ४५, ९; पै १९, ११, २^८.अपा(प-अ)न्त् - न्तुः^८अपानतो - नो^८ ऋ १०, १८९,

२ प्रश्नः पै १९, ४५, १२.

अ-पापकाश (न >) नी - नी^९.अ-पापकाशि(र >) नी - नी^९ मा.

का. तै मै. काठ. क २७, १.

अ-पा(प >) पा - पा खिसा ३१,

१००.

अपा(प आ) √मे > मि > मपा-

मिर^{१०} -

अपा(प-आ) √यम् > अपा-

यति - तिः^{११}अ-पा (ल >) ला^{१२} - लाम^{१३}

अपा(प-जा) √ष्टुत् > वति,

अपावर्तन्त मै १, ९, ८^{१४};अपावर्तयेत्^{१५}

अपा-वृत्त्य वै १७, ३३, ५.

१ अपाष्ट^{१६} -> अपाष्ट-वत्^{१७} - वत् पै१८, ३, ८^१.२ अपाष्ट^{१६} -> आपाष्टि^{१८} - ष्टेः मै ३,४, ६^{११}.

१ अपा (प/अ) स्, अपि... अस्मि

शौ ४, ३२, ५; पै ४ ३२, ५.

२ अपा (प/अ) स् (क्षेपेण), अप

अव्ययु वै १९, २९, १.

अपि (प >) पा-सङ्ग^{१९} -अपि खि २, १, ९^{२०}; खिसा २, ९; तै५, २, ५, ६^{२१}; मै १, १०, २^{२०};२, २, ५^{२१}; काठ ७, १२^{२१}; ९,४^{२१}; १२, १; २१, १२^{२१}; २७,३^{२१}; २८, २; ३५, ३^{२१}; क ६,२^{२१}; ३८, ७^{२१}; ३१, ५^{२१}; ४२, ३^{२१};१) विप. (सद्- [षड्गादि-देव-]) । वै. सा. < अपा-
चो- इति ।

२) उपाच्यम् इति शोधः रमात् (तु. मूको.) ।

३) सपा. अपानत् <> अपानोत् इति पाठे. ।

४) व्यु. कृते उदान्-, प्राण्- टि. द्र. (वैतु. भा [तै १,
१, ६, १; ७, १ प्रश्न.] घञन्ते थादिस्वर इति ?) ।५) सपा. काठ २७, १ प्राणः इति, मै ४, ५, ५ प्राणम्
इति पाठे. ।६) सङ्गत् सपा. तै ६, ४, ५, ४ मै ४, ५, ५ प्राणम् इति
सङ्गत् च तै ६, ४, ५, ४ प्राणम् इति पाठे. ।

७) पाठे. पृ. १२९७ b द. ।

८) क्रि. < अ (= नत्) + पान- (अ-प. < √पा
'क्षेपे') इति मतम् (तु. पृ ३०३५.८) ।

९) पाठे. पृ ३०३७ a द. । १) पाठे. पृ ८९८ i द. ।

२) पाठे. पृ ८९८ j द. । ३) पाठे. पृ ३०३७ b द. ।

४) सपा. अपानत् <> अपानतो (माश २, १, ४,
२३, काश १, १, ४, २६ व) इति पाठे. ।

५) सपा. 'काशनी <> काशिनी इति पाठे. ।

६) पाठे. पृ १९९३ ० द. ।

७) ना. [आहरणीय- (तुल्यमूल्य-वस्तु- [तु. टि.
२भरति-])] । ९) पाठे. पृ ३७७८. १७ द. ।

१) व्यय. । बस. उप. नाप. (पालक-) ।

२) = सपा. जैमि १, २२१ आपर्मे १, ९ कावृ २५,
९ माय १, ८, ११ । वाय १४, १ अनालाम् इति पाठे. ।

३) सपा. काठ ९, १५ पुनरावर्तन्त इति पाठे. ।

४) सपा. तैत्रा ३, ७, १, ६ अपाकुर्वीत् इति पाठे. ।

५) नाप. (शक्य-पुङ्ग- इति Pष. Gष. प्रश्न;
विशेषादान- इति सा [शौ.] ; ऋजीय- इति वै. सा.
[ऋ.]) । ६) विप. (पतद्- [वचुवस्-]) ।

७) व्यय. (अपि-) ।

८) अथर्ववेदेषु ह्य प्र. (पा ४, १, ९५) ।

९) विप. (अपगतसङ्ग- [विष्णु-]) । बस. ।

१०) सपा. खिसा २, ८ अस्मि इति पाठे. ।

११) अपि, प्रोचत् > सपा. मै ३, २, ५ अपिकुर्वीत्
इति पाठे. । १२) पाठे. पृ ३७३९ f द. ।१३) तु. पृ २९९८ । अपि, स्युः > काठ १०, १०^१
अपिभवन्ति इति, तै २, ३, ८, १ प्रश्न. अपि... संनक्षेप
इति पाठे. ।१४) सपा. तैत्रा १, २, १, ८ आभी २, १, १७ प्रश्न.
सया इति पाठे. । १५) पाठे. पृ ३७७९ a द. ।१६) अपि, पुति > सपा. तैत्रा ३, ७, १०, ६ अच्येति
इति पाठे. ।

४४, ३, ३ी १२, १, २५, २,
 ४०, १९, ३८, २, २०, १०७,
 १०१, वै २, ३८, १, ३, २५, ७०,
 १६, १७, ५, १७, ४, ५६,
 १३, १, १९ ८, ९, २८, १, ४०,
 ८०, १८, ९, ९, १९, ९, ११,
 १६, २१, २०, १४, २३ ४, २४,
 ३०, ४७, ६१, २०, १९, ४, ९, २०,
 ५, २६, ८, २९ ४, ३२, २.

अपि-रु-^१-

अपि-कृ-^२- क्षेत्रे ऋ ४ ४०, ४ प्रश्
 काठ २१, ५^१, क ३१,
 २०^१।

अपि/छ, अपि कृणोतु वै १६,
 २४,^२

अपि/घा (उदने), अपि/करस्यामि^३

सि ४, ५, ३२
 अपि/वै > क्षापि, अपि/क्षापःति^०
 अपि/क्षापयतु^०.

अपि/गच्छ, गम्, अपि/गच्छति
 वै १७, १९, १, अपि/गच्छन्ति
 मा ४०, ३^०, अपि/गच्छतु गौ २,
 १२, ८^०, अपि^० गच्छतु शौ
 १२, २, ४^२, अपि/गच्छ ५ १७,
 ४१, ३, अपि^० गच्छ सि ७,
 १, ९^०, अपि/गच्छतात् वै २०,
 ४०, ८^१

अपि अगम्माहि^१, अपि^० अगम्माहि^१

अपि गण^० - -०ण, -णम् वै १९, ५४,
 ४

अपि/गू (<गूह, अपि/गूहतात् वै
 १९ ४१, १७

अपि/गूह, अपि^० गूहीत मै ४,
 ५, ८^१.

अपि/गूहतात् तै ६, ४, ९, १^४,
 काठ २७, ३^{१४}, क ४२, ३^{१४},
 अपि/गूहोतात् तै ६, ४, १०, १^२
 अपि/गूह^१ तै ६, ४, १०, २, काठ
 २७, ८

अपि/जन् > अपि-ज् -ज^१,
 -जाय^२

अपि/ज् -जित^१

अपि/द्ग, अपि/द्गति^१.
 अपि-द्ग^१ मै २, ५, ३^१, काठ
 १३, ४^१

अपि/घा, अपि/दघाति तै ५, १,
 ९, ५^१, २, ९, २^१, मै १, ८ ६^१,
 ४, ७, ४^१, काठ ६, ६^१, ११,
 १९ १०^१, २१, ८^१, २६, ३^१,

- १) अपि, सुच्य > मया वै १७, ३, ६ अमिसमञ्ज इति पाठे । २) स्या वै १७ ३०, अमि इति पाठे ।
- ३) शोष पृ २०२० १ द ।
- ४) = स्या मंत्रा १, १, १३ शाशौ ८, ११, १५ प्रश् । भाए १, १८, ८ अमि इति (पृ २९७० ८ अपि द.), पाए १, ८, १० इह इति, भापथी ९ १७ १ भापम १, ९, १ राय. इति, देना ८ ११ वीर इति च पाठे ।
- ५) स्या शौ ४, ११, ११ उप इति पाठे ।
- ६) पाठे पृ ३७३९ १^१ द ।
- ७) स्या. शौ १२, १, ३४ अमि इति पाठे ।
- ८) पाठे पृ ३७४० ८ द ।
- ९) स्या शौ ७, ८७, ६ नच्य (सा नच्य) इति पाठे. । १) वाग [१, २४१ ०] < अपि पिच- इति ।
- २) = स्या मात ५ १, ५, १९ कास ६, २, १, १० या २, २८ पाठे । पृ ३०१ १ द. ।
- ३) स्या तै ५ ५, ८, २ अपि/अश्च इति, मै ३ ३, ७^१ अपि/अश्च इति पाठे । ४) पाठे. पृ ३७८५ ४^१ द ।
- ५) मया मिया २२ ३२ अमि/करस्यामि इति पाठे. ।
- ६) सग. परराट पाठे ।
- ७) = मया मात १४, ७, १४ । का ४०, १, ३ ईत् ३ पृ ४, ५, १४ अमि/गणयन्ति इति पाठे ।

- ८) पाठे पृ २७८२ ४ द ।
- ९) सग पै १७, ३० ४ अमि^० गच्छति इति पाठे. ।
- १०) खिया २, ८ अमि गच्छ इति पाठे. ।
- ११) पाठे. पृ २१५० ८ द । १२) नाप । प्राप्त ।
- १३) स्या अपि^० गूहीत <> अपि/गूहतात् इति पाठे ।
- १४) स्या काठ २७, ४^१ क ४२, ४^१ गूहतात् इति पाठे ।
- १५) स्या काठ २७ ८ गूहोतात् इति पाठे ।
- १६) स्या मै ४ ६ ३^१ जाय इति पाठे ।
- १७) °ज <> जाय (मास ५, २, १, ७ क) इति पाठे. ।
- १८) नाप (जलेनाऽर्घ्यां । नदी- इति सा १४४ प्रश्.) । १९) पाठे. पृ ३७२२ ७ द ।
- २०) स्या परराट पाठे ।
- २१) स्या मै ३ १, ९ अचरुधे इति पाठे ।
- २२) स्या काठ २०, ८ अपि/थाय प्रत्यस्यति इति पाठे ।
- २३) स्या काठ ६ ७ क ४. ६ अदनाति इति पाठे ।
- २४) सग तै ६ ५, ९, ३ प्रत्यच्छति इति पाठे ।
- २५) स्या अपि/दघाति इति पाठे १ यति शोष (उ संस्कृतं टि [क ४, ५]) ।
- २६) सग मै १ ८, ९ अपि/धीयते इति पाठे ।
- २७) स्या मया तै ५ ५, ६, १ कठोति इति पाठे ।
- २८) मया मै ३, ९, १ अमि/मानुषः स्यात् इति पाठे ।

<p>२८, ९^a; ३१, २^b; क छ, ५^c; छ छ, ९^a; छ छ, २^b; अपिदधामि शी १६, ७, ३^d; अपिदधमः मे १, ७, १^e, ८, ९^f; १७, २४, ३^g; अपिदध्याम् मे १, ६, ९^h; १०, २०^h; काठ २४, ९^b, क ३७, ७^b. अप्यधाम् पे २०, ३०, ६. २ अपि-धान- -नः काठ ११, ४^l. अपि-घ्राय मे छ ६, ३^l; काठ २०, ८^l. अपि धेय- -यम् पे १९, ४२, १४. अपि-हित- -वम् पे १६, ३९, ८^l. अपि/नह, अपिनहामि पे १९, ३२, १२^m; अपिनहामि शी ७, ७३, ४ⁿ; ५ⁿ; पे १३, १३, १ⁿ, ३ⁿ; १९, २०, ९^o, २०, ५४, ३; अपिनहामि शी ५, ८, ४^p. अपि-नद- -दम् पे १६, ३९, ८.</p>	<p>अपिनह-सुख- -सः पे १९, ३२, १३. अपि नि/घा, अपिनदध्यामि पे १९, ८, ११^r. अपि-नि/पो (< रो [यन्थने]), अपिनियत्त पे ५, ९, ८^p. अपि नि/घा (< स्या) > अपि- नि-ष्ट (त >) वा- ता^q अपि/नी, अपिनयति मे छ, ८, ३^l. अपिनयामः पे १६, ३६, ५^o. अपि नीय ते २, २, ८, २^r. अपि/नुद्, अपिनदामि पे १८, ४, ७^h. अपि-पह- -क्षम् पे ५, ५, ८, २^q; -क्षे मे ३, ३, ५^q. अपि/पद् > पादि, अपिपाद्यति¹ काठ २८, ४; क छ छ, ४. अपि/पृष्, ष्, अपिपृषन्ति²</p>	<p>शी २०, १०७, ६. अपि...अप्राक्³ अपि-प्रे (प्र/इ) प्, अपिप्रेष्यामः पे १७, २४, ३^h. अपि/यन्च्, अपियन्मि पे ६, ६, २^h. अपि/अ, अपिभरति काठ १२, ६^h; अपिभयन्ति⁴ काठ १०, १०^h. अप्यभूत् पे २, ३, ५^h; अप्यभूः शी २, १०, ७^h; अपिभूम पे २०, ४, १. अपि-मन्त्र⁵- अपि/या, अपियामि⁶ शी ७, २७, ७; अपियातु⁷ पे १३, ४, ९. अपि/रह, अपिरोहय पे १७, ४, ४. अपि/लुप् > अपि-लोट्य- -प्यम् पे १९, ४९, ६^h.</p>
---	---	--

- a) पाठे. पृ ३७८६ d¹ द. 1
- b) छा. मे छ, १, ३ अपिदध्याम् इति पाठे. 1
- c) पाठे. पृ ३७८६ i¹ द. 1
- d) छा. अपिदधामि <> अपिदध्यामि इति पाठे. 1
- e) पाठे. पृ २१४८ d द. 1
- f) छा. काठ ८, १ माषते इति पाठे. 1
- g) पाठे. पृ ३७७२ d द. 1
- h) गग. मे ३, ७, ७ दध्याम् इति पाठे. 1
- i) छा. मे २, १, २ अरिहाम् इति पाठे. 1
- j) पाठे. पृ ३७८६ y द. 1 k) पाठे. पृ ३७८६ z¹ द. 1
- l) छा. शी ९, ३, ८ अभिदिगम् इति पाठे. 1
- m) गृधे. अनु अपि-नि/पो [< रो] 'यन्थने' >
 अपिनियत् (मपुत्र) इति शोधः द. 1 "व्य अह्य आ" इति
 पदार्थे इति छा. 'वा' > 'ह्या' इत्येवं विचरिष्यन्त्य
 पदस्य सूरः. 1
- n) गग. पैदा २, ४, २, ३; अपिनहामि इति पाठे. 1
- o) 'आम' इति शोधः द. 1
- p) छा. अपिभयन्ति <> अपिनियन्ति इति पाठे. 1
- q) गग. शी ९, ३, ८ अपिनहाम् इति पाठे. 1
- r) गग. शी ६, ४, २, ९ उपनयामि इति पाठे. 1

- a) पाठे. पृ १९४९ d द. 1
- b) छा. अपिनयति <> अपिपाद्यति इति पाठे. 1
- c) छा. शी १०, १, १५ इति नयामः इति
 पाठे. 1
- d) छा. मे २, २, ५ काठ १०, १० अभिमयति इति
 पाठे. 1
- e) पृष्ठपर शी १७, १, २८ अपोहामि इति, अन्त्य व
 दृष्ट्यामि इति पाठे. 1 f) पाठे. पृ ३७८६ f द. 1
- g) गग. BC. क अनु अपिपृषन्ति इति 1
- h) पाठे. पृ ३०८९ d द. 1
- i) गग. शी १६, ७, २ अभिप्रेष्यामि इति पाठे. 1
- j) अपिदध्यामि मे मन्. > गग. शी ७, १, ३ अपि
 यो मन्तां मन्तः इति पाठे. 1
- k) छा. मे २, ३, ३ अपि इति पाठे. 1
- l) पाठे. पृ ३७८५ d¹ द. 1
- m) गग. अप्यभूत् (गग २, ५, ६, ३ आःमे २,
 १३, ५ व) <> अप्यभू इति पाठे. 1
- n) वि. [मन्त्र. (८१८- [वन्त्र. १-])]। कण 1
- o) गग. पदार्थे व मे. 1
- p) शोध- पृ ३७९९ d द. 1

अपि ✓वत् > वाति, अप्यवीवत्
 पै २०, ३०, ३१^४, †अप्यवी-
 वत्^१ ऋ १०, १३, ५, शो ७,
 ५९, २^०
 अपि ✓वत्, अपि उपाति शो १२,
 ३, २२^०
 अपि ✓वृ (आच्छादने), अपि (वने)
 ऋ ३, ३८, ८^१
 अ (पि >) पी वृत्त- ता ऋ १,
 १९०, ६
 अपि ✓वृच्, अपि वृक् ऋ
 ६ ६२ १०
 †अपि ✓वृच्, अपि वृक् ऋ
 अपि ✓वृश्च, अपि वृश्चामि शो २,
 ३३, २^१, ५, २३, ९^१, १०,
 ६, १^१, अपि वृश्च शो १, ७,
 ७^१, अपि वृश्च पै २०, २९ १^१
 अपि ✓वृच्, अपि वृश्चामि पै १९,
 ३१, ४.
 अपि-वृत्त- -ता मै ३ ९, १

अपि शर- अपि ✓श्र द्र
 अपि शर्वरु-
 अपि शर्वरु-
 अ पिशाच- चरु^१ पै १६, २८, ७^१,
 १९, ११, ८^१
 अपि ✓श्र श्र, अपि श्रणाति पै १९,
 ११, ७^१, अपि श्रणीमसि^१ शो
 २, ७, ५, पै २०, १७, ४,
 अपि श्रणात् शो ६ ३२, २^१,
 अपि श्रण शो १९, ४५, १^०.
 अपि शीयंत^०
 अपि-शर- -रु पै ११, २, १०.
 अपि-शी (शं >) शां- -शां: १
 अपि ✓ष्टा (< स्या) > तिष्ठ,
 अप्यतिष्ठत् शो ३, १३, ४^१.
 †अपि सं ✓नह, अपि सनहत्^०
 अपि ✓स्र, अप्यसरत्^१ पै २० ४० १
 †अपि ✓स्रच्, अपि स्रजति पै ६ ६,
 ९ २^१, काठ १२ ५^१, २७, १^१,
 ३०, ७^१, क ३७, ८^१, ४२, १^१

अप्यलाट् मै २, ३, ७^१.
 अपि ✓हन्, अपि हन्ति मै ४, ५,
 ५^१, अपि हन्ति खि ५,
 २२, ७^१; तै २, १, ५,
 ३^१, अपि हन्वात् मै ४, ७,
 ४^१.
 अपी (पि / इ), अप्येति शो १०,
 १०, ६^१, अप्येति ऋ १०, ११५,
 १^१, अप्येति पै १९, ३६, १४,
 ४६, १५, अप्येति पै १६ १०७,
 ६^१, १९, ३५, १२, २०, ३४, ४^१,
 ४०, ६, अपीहि^१ शो १८, २,
 ११^१, पै २०, २६, ७^१, ३६, १,
 अपीत्तम् पै १७, ४०, ४, अपीत्त
 तै ३, ८, ५, २^१, अपीत्तम्^१
 अ पुत्र- -ज. तिसा २६, २२.
 अ पुत्र (ह्व >) वती- -त्रीम् पै
 २०, १९, ३
 अपुरोगच- -जास^१
 †अ पु (ण >) प्या- -प्या^१

१) सपा परस्पर पाठे । २) सपा सात ०वीवृत्त इति ।
 ३) पाठे वृ ३७८० १ द ।
 ४) वृ ७१३ ८ द ।
 ५) = सपा ऐवा १ २ ४ आपधी २१ २२, ४ प्रश्न ।
 पाठे वृ ३०१ m द । ६) पाठे वृ २८८ १ द ।
 ७) पाठे वृ २१० १ द । ८) पाठे वृ ३७८२ १ द ।
 ९) विप > नाप [मनमागिन्- बन्धु (तु सा [मास
 ३ ६, १, २]] । १०) नाप. (नितामुय, रात्रि) ।
 ११) विप (रात्रिस्तु के रात्री वा त्रियमाण [बनिरात्र]) ।
 १२) पाठे वृ ३७४७ १ द ।
 १३) सपा अपिश्रणात् <> अपिश्रणात् इति पाठे ।
 १४) पाठे वृ २७७ ८ द । १५) पाठे वृ ४६५ १ द ।
 १६) य्यु वि-नात्- टि द । १७) पाठे वृ ९४२ १ द ।
 १८) सपा पै ३, ४, ४ उपातिष्ठत् इति पाठे ।
 १९) पाठे वृ ३७८५ १ द ।
 २०) = सपा मास १४, ९ ४, ५ तैवा १, ४, ३, २ तैवा १,
 ३०, १ वृत् ६, ४, ५ आश्री ९, ५, ६ प्रश्न । ऐवा ५ २७,
 ७, १, आशी ३, ११, ७ माशी ३, २, २ अत्यगृपत्

इति पाठे ।
 २१) सपा मै ४, ७, ७ अप्युच्यति इति पाठे ।
 २२) सपा अपिस्रजति <> अप्यलाट् इति पाठे ।
 २३) पाठे वृ ३७२७ २ द ।
 २४) सपा कठ २७, १ व्यावयति इति पाठे ।
 २५) पाठे वृ १८४३ १ द ।
 २६) सपा काठ १३, ४ परिव्याधन्ते इति पाठे ।
 २७) पाठे वृ ३०६७ ८ द ।
 २८) सपा अप्येति <> अप्येत्तु इति पाठे ।
 २९) पाठे वृ २५५ १ द ।
 ३०) प. मे. वृ ५५९ a द । ३१) पाठे वृ ५६८ १ द ।
 ३२) सपा अपीहि <> अपीत्तन <> आशी ३, ११, ६
 प्रश्न अपिगच्छत <> शशी ४, ११, ६ प्रश्न अभिगच्छत
 इति पाठे ।
 ३३) तु इव = सपा. ऐवा ६, ३५ गो २, ६, १४
 शशी १२, १९, २ । जैमि २, ११६-अपुरोगवाणि इति,
 सपा सात २ नु पुरोगवाण इति पाठे ।
 ३४) पाठे वृ ८ १ द ।

अ-पूत- तम् काठ ६, ४^१
 अपूत पा^१- पा^०
 अ पूतभृत्^१- भृत्^०
 अपूप^१->अपूप-कृ (ल >) हा^१-
 अपे (प/इ) अपापति वै १९, २, ८,
 १२, १०
 अपुपन्ति काठ १२ २^२, वै १९
 २, ४, अपुप यन्ति वै १८,
 २२, २१, अपैतु वै १, २१,
 ५^१, अपुप यतु काठ ३८ १३^१,
 वै १९ २३ ४^१, अपेहि वै १९
 ३६, ४१, ३८, ४१, २० ३२,
 ७, ५०, ५, अपुपत वै ३ ९,
 ७^१, १५, ७, १९, ७,
 १९ ३१ ६
 अपेत वीत- तम् क ठपुप्ये २०
 अपो (प/वृ > /उ) कृ, कृ

अप उच्छतु वै १८ ११, ८,
 अप^१ उच्छतु शी ३ ७, ७^१,
 अपोच्छतु शी २ ८, २
 अपो (प-उ) > त्/कम्,
 अपोदनामत्^१
 अपो (प-उ) दृक- कस्य^१
 अपो (प उ) दृ/इ अपोदित वै १९
 २०, ६
 अपोददपोचहि वै १९ ३२, १७
 अपो(प/क, णु) अप कर्णुहि वै २०,
 ५२ ८^१
 अपो(प/क)कृ(प्राणो) अप अप^१
 कृहि क ५ ३४, ३ अपो
 हानि शी १५, १ ३८^०
 अपोहतम् वै २०, २० ४
 अप्य (पि/अ) च्, कृच्
 अप्य (पि अ) च्, कृच्-

अपीच्य^१-
 अप्य (पि/अ) स् (अवि), अप्यस्ति^१
 शी ११, १, ३३ अप्यस्तु वै
 १६ १२, ३^१, अपि अस्तु क
 ४३ ३
 अप्य (पि/अ) स् (क्षण) अप्य
 स्वति मै ३ २ ७^१, ४ ७ ७^०
 अप्य(पि/क)ह^१ अप्युहे क १० ५२,
 ३, अप्युहे क ७ १०४ १४,
 शी ८ ४ १४, वै १६, १०, ४
 अप्रचक्ष^१-
 अप्रचित^१- -तम् वै २०, ३२, ७^१
 अप्रजक्षि^१-
 अप्रजस्^१-
 अप्रजस्व^१- स्वस् खि २ ११, ४^१
 अप्रति^१- ति तै ५ ४ ६, ३^१,
 मै ३ ३, ७^१ शी ७ ११५

- १) पामे वृ ३७५९ १६ ।
- २) नाप (अपू सोम-पात्) । उम उप < /पा वान^१ ।
- ३) सपा मा ८, ५७ का ९, ७, ५ आप्रोतपु इति,
काठ ३६, ०६ निभृयत् इति च पाम ।
- ४) नाप (सोमपत्र विशेष-) ।
- ५) पाम वृ ६५५ ० ४ ।
- ६) नाप (गोधूमादिपिष्टपादित घृतपत्रविषय) ।
- ७) विप (नदी) । मलो वस ।
- ८) अपैतु इति पाठ २ यनि शोष
- १) सपा तैआ १, २८, १ अपुप ह्य इति पामे ।
- २) सपा अ १ १९१, १३ विभे ।
- ३) पामे वृ ३७७८ ११ ४ ।
- ४) सात अपोद^१ इति । पामे वृ ८६१ ० ४ ।
- ५) पामे वृ ९६१ ० ४ ।
- ६) आभीक्ष्य दितवम् (तु या १६, १९) प्रम् वैत
स्क [या] सा च सट्टम् अप इति पादपुरेणे इति १) ।
- ७) पामे वृ ३७८७ १० ४ ।
- ८) विप (अन्तर्हित- , शुभ अम्यक- । समुद्र- , नाम्द्र
प्रम्- । तु विप [३, २५] या [४, २५] प्रम्) ।
- ९) सपा अप्यस्ति <> अप्यस्तु इति पामे ।
- १) सपा तै ५ २, ९, ३ काठ २०, ८ प्रत्यस्यति

- इति पामे ।
- १) पामे वृ ३७८८ ४ ४ ।
- २) या प्राणो गुणिरिति प्राय, विकर्णे आदर
इति Pw Gw Orv Pq [३ ७०, ७१] Nw प्रम् ।
- ३) विप (रक्ष^१) । तस उप अर्थ १) । सा = प्रक्षीणो
रुप्रद इति, Pw प्रम् = दृष्टात् इति ।
- ४) विप (विप-) ।
- ५) सपा शी ७ ९३ १ अम्युपेहि तुम् इति पामे ।
- ६) विप । तस उप < /जा इति (तु व सा Pw
Gw. प्रम्, वैतु BL OR, [यश्] ORV < /जम्
इति [तु मास २ १, १७]) ।
- ७) विप (सपनी, यन्माल) । उप अन्तर्मावित
गिर्बर्ष द्र (वैतु भा [तै] या W. शी वस इति
चिन्तयम् [स्तरानुपपत्ते]) ।
- ८) माये व ११ उय (या ५ १, १२६) ।
- ९) = सपा म १ १ १४ । रिमा १० ४ आगम १ ४,
११ प्रम् च अमनस्ताम् इति पामे । १०) विप
(प्रतिद्वि-रहित [पुद्र प्रम्]) । कर्त्तृ वा द्विदि ।
- ११) शै प्रत्युमुत्तार > तैऽ [ते ञ] प्रत्युमुत्तार इति
शोष (तु द^१ ति) ।
- १२) अमुत्तार प्रत्यवत्तार > ताम् अमत्तार^१ इति शोषः
(तु सपा काठ २१, १०) ।

११५, ११^३, पं १२, ९, ८^१,
२०, १४, ७^३
 अ-प्रतिशत- तम्^३
 अ-प्रतिश्यात- तात्^३
 अ-प्रतिश्रुत्-
 अ-प्रतिपद्-
 अ-प्रतिमन्यमान- ना पं १८,
१७, १०.
 अ-प्रतिरथ-
 अ-प्रतिरथ- त्व- त्वम् मै ३, ७^३
 अ-प्रतिध-
 अ-प्रतिपिक्त- -क^३, -केन^३
 अ-प्रतिपुत्-
 अ-प्रतिपुत्- तम् जं १४८४^३

अ-प्रतीक- -कम् मै ४, १४, १२.
 अ-प्रतीक्षम् तै ६, ६, ३, ५^३
 अ-प्रतीत- -तम् मै ४ १४, १७^{२०},
-ता^३, -तौ^३ शौ ७, २६, १, १
२०, १४, १०
 अ-प्रतीत्त- -तम्^३
 अ-प्रतीम् पं २०, ५०, २.
 अ-प्रदाह- -हाय मै ३, ७, ७^३
 अ-प्रपा (ण >) णा^३-
 अ-प्रपादुक्त- -का मै ३, ७, ५^३
 अ-प्रमाद्- -दम् पं १७, १, ७, ८
१८, १७, ३, २०, ४८, ३^३
 अ-प्रमेय- -यम् तिसा ३३, १३
 अ-प्रयात्- तम् शौ १२, ५५, १^३.

अ-प्रयागम्^३ मा ११, ७५, का १२,
७, १०, तै ४, १, १०, १, मै
२, ७, ७, ३, १, ९, काठ १६,
७, १२, १०, ३०, ८, पं २०,
४८, १
 अ-प्रयुक्त- -तम्^३
 अ-प्रयुच्छत्- -च्छत् क ३, २०, २^३,
मा ४, १४^३, का ४, ५, ६^३, काठ
२, ४^३.
 अ-प्रवी (त >) ता- -ता^३ क ४,
७, ९
 अ-प्रवृत्त- ताव मै ४, ८, ३^३.
 अ-प्रहन्^३-
 अ-प्रहान (व > र) री^३ शौ मै

१) पाठे वृ ७०० d द्र : २) सपा परस्पर पाठे ।
 ३) विप, नाप (कृत्विञ् विरेप [मै प्रभृ]) । वृ
 अनादृष्य- ।
 ४) त्रिप > नाप (विहित पुष्प-) ।
 ५) नाप [अप्रतिरथकविष्ट (एक विरेप [क १०
१०३])] ।
 ६) अम^३ इति sch पाठ ? यनि शोध (वृ सात) ।
 ७) विप । वस उप माप ।
 ८) सपा तैमा २ १, ३ ० अनात् इति पाठे ।
 ९) *क न इति पाठ ? मन शोध (वृ क ४२) ।
 १०) विप (अप्रतिपुत्त- = अप्रतिरथ खत- [अम,
६-२ प्रभृ]) । वृ या [६ १६] प्रभृ ।
 ११) सपा क ८, ९७, १३ शौ १, ४६० अ-प्रतिपुत्तम्
इति पाठे ।
 १२) विप (*अपराज- [६-२]) । *अ-प्रति- (अनि
वर्तक- अररानित-) + *पुष्य- (वल) > वम
 *अप्रति वृ य-> (वावि) यनि । अ-प्रतीत्त- इत्यनि
यनि पथीय सन् समानररररररर द्र । तत्र उप
 *पुष्य- (व-) इति विशेषतः द्र । अत्र विपे यथा
 उपपूर्वं नष्टम् (वेत्तु A.V. १ अ-प्रतीक-> अ-प्रतीत्त-
इति शोध इति ?) ।
 १३) सपा तैमा २ ८, ४, २ अ-प्रतीत्तम् (मैत्, BO
अ-प्रतीत्तम्) इति पाठे । १४) पाठे पृ ३०४६ ७^३ द्र ।
 १५) पाठ (वृ कामा १२६: ४ माथी २, ५, १८) :

अ-प्रतीत्त-> तम् इति शोध द्र (वृ सपा तै ३,
३, ८, २) प्रभृ पाठे पृ ३१० ४ च) ।
 १६) सपा परस्पर पाठे ।
 १७) = सपा तैमा २, ३ १ गोमा २, ४, ८ आपथी १३,
२४, १५ प्रभृ । तैमा ३, ७, ९, ८ आपथी १३, २२, ५
प्रभृ अ-प्रतीत्तानि इति, ममा , ३ २० अ-प्रतीत्तम्
इति पाठे । १८) पाठे पृ ३०५१ द्र ।
 १९) विप (वेशता [= परा]) । शपा सात
अ-प्रपाणा इति चिन्त्यम् ।
 २०) सपा तैमा ३, २, १, ५ अ-प्रपादुका इति पाठे ।
 २१) सपा अ-प्रमादम् <> अ-प्रयुच्छन् इति पाठे ।
 २२) सपा अ-प्रयात्तम् <> अ-प्रयागम् (माश ६, ६, ३,
८, ४, १, २ च) <> शौ १२ ५५ ६ कृत्विञ्चित इति
पाठे । २३) पाठे पृ ३०५१ ७ द्र ।
 २४) पाठे पृ ३५३४ ४ द्र ।
 २५) वै सा ORN *ता इति ? ।
 २६) सपा काठ २८, ४ क ४४४ ४ अ-प्रपाणा इति
पाठे (वृ पृ २२१९ ४) ।
 २७) विप (अ-प्रहन्- , अनुमाहक [६-२]) ।
 २८) विप (अशोयमाणा [२अपृ-]) । तत्र उप-
 <प्र-वृत्ता 'त्वागे' ।
 २९) सपा आपथी १८ १३, ८ प्रहावरी इति पाठे ।
 सा [तै पृ १२-९] प्रमावरी इति ? यनि. शोध
 (वृ c [आपथी]) ।

२६,७, काठ १५,६^१
 अ-प्रहित- -त वै १९, २७, १२७,
 -तौ शौ ६ २६ २०.
 अ-प्राण- -गाय तै ७, ५ १२ १०
 अ-प्राण-क- -काय काठ ४५ ३०
 अ-प्राणत्- > अ-प्राणना ज्ती-
 -ता ० मै १, १० १०, - वः ०
 काठ ३६ ५
 अ-प्रात- -सम् क ३७ ७^१ ४० ५^१
 अ-प्रिय- -यम् वै १८, २७, ८,
 -याव वै २० ५६ १, -ये शौ
 ८, ६, २६, वै १७ ३ ११,
 १९, ४६ ११^१, २० ५० ७
 अ-प्रिय-जा- जा वै २०, २७,
 १
 अ-प्र-सर- -स वै १७ ३, ४,
 ५८, १८ ७, १०, १०, ४, ५,
 २०, ५७ ६ -रसात् मै ४, १४,
 १७^१, वै १९ ३०, १४, २०,

६१, ११, -रसौ शौ ६ ११८,
 १^१, वै १६, ५०, ३^१, -रस्तु
 खि ४, ८ ३^१, -रा वै ४ १६
 २^१, ६३ १०, ४^१, -रोम्य.
 वै १७ २४ ११,
 १अप्सरानै १ वै १९ ३६, १८
 अ-प्र-सा- -साम १ श १९१, २१
 अ-प्र-स्यन्- वै २० १५, १
 अ-प्र-स्य- -स्य त वै ११ २०,
 ६ १, ७, २ १^१, -द्वया^१ मै ३
 ७६, -१^१वा तै ६, १, ७, ५^१,
 -द्वेन मै ३, ७, ५^१, -१^१दौ मै
 ४ २, १३
 अ-प्र-यन्- -य शौ ४, १६, ७^१,
 वै ५, ३२, ८
 अ-प्र-ल- -ल वै १९ २३, ९,
 -वा वै १९ २३, १३
 अ-प्र-विभीषत्- > अ-विभ्युषी- -षी
 शौ ३, १४, ३^१

अ-वीमयु- -यु खि १, ७, ५,
 अ-बुध्यमान- -नाः वै ३, ७,
 १०^१.
 अ-वन्त- -वन्त खि ५ १५ ७
 अ-वन्- -न्द मै २, १३, १०^१,
 काठ २२, ५
 अ-वन्- -न्दः खि ४, ५ २८,
 अ-वन्- -व वै १९ ४२, १४
 अ-वन्- -वण खि ५ १३, १,
 शौ २०, १२८, ६
 अ-वन्- -ण वै १७, १९ ४^१,
 २० ३, ४, ६ -णस्य मै १,
 ४, १२ १^१, -१^१णाय काठ २८,
 ४^१, क ४४, ४^१.
 अ-मद- -द वै १७ २४, १, ४-
 ११.
 अ-भय- -यम् वै १८, १५, ५, २०,
 २१, १०, -यै तै ५, ७, २ ४^१,
 काठ १३, १५^१

१) प्रहा^१ इति पाठ १ शोध पृ ३७९० ८^१ द ।
 २) सया परस्पर पामे ।
 ३) सया अम्राणाय <> अम्राणकाय इति पामे ।
 ४) विष, नाप (स्थावरपदार्थ [मै १९ ४ कठ ९, १२]) ।
 ५) सया ०ली <> ०न्ती हात पामे ।
 ६) पामि पृ ३७३२ १ द ।
 ७) =सया कौसू ५८ १ । मन्त्रा १ १, १४ आपम १, ४,
 ११ द्विपृ १, १९, ७ द्विपृमन्त्र इति पामे ।
 ८) पामे पृ ३१३ ८ द ।
 ९) सया ०नाम् <> ०न्ती (तैत्रा ३ ७, १२, ३ तैत्रा
 २ ४, १ च) इति पामे ।
 १०) =सया काष्ठ ४२, १८ प्रश्न अप्सरसु इति, तैत्रा
 १०, ४१, १ मन्त्रा २ ४२ बौश्री १७ ४१ २ आपम २, ४, ६
 प्रश्न अप्सरसु इति पामे । ११) शोध पृ १२४२ ८ द ।
 १२) सया तैत्रा २ ४ ३, ८, ७, ४, १ अप्स्राम् इति पामे ।
 १३) शोध पृ २१५५ १ द ।
 १४) =सया काशी २५ ११, २५ प्रश्न । माथी २ १, २,
 ३६ अरिष्टम् इति शीष्ट ६, ४, १ अ-वन्-वन् इति पामे ।
 १५) सया अ-वन्-वन् <> अ-वन्-वन् इति पामे ।

१) पामे पृ ३७४९ ६^१ द ।
 २) अ-वन्-वन् इति पाठ १ [२अ-वन्- + व-वन्- (घारक-)
 > अ-वन्-वन्-वन्- > अ-वन्-वन्-वन्- > अ-वन्-वन्-
 इति शोध (व मूले, वै ५ ३२, ८ व, सत्य पृ १९३०
 ८ व) । पृ ३१५ ८ अय विशेषे । २) विष, नाप, ।
 ३) सया मै ४, २, १० वै २, १३, ५ अ-विदुता इति
 पामे । ४) विष (व्यवन-) ।
 ५) सया श्र २, १२, १० अ-मन्-मानात् इति पामे ।
 ६) सया. शौ २०, १३०, ८ अ-बुध्यन्व इति पामे ।
 ७) नाप (सव-सर-) ।
 ८) सया माघ १, ७, २, २६ सूच्यम् इति पामे ।
 शोध पृ २२७६ १ द । ९) तस ।
 १०) उप = अ-वन्-वन्- (यागादिकानुष्ठान- [वैत, सा.
 ७४४ प्रश्न विष नम उप १ अ-वन्-वन्- इति १]) ।
 ११) सया शौ १२, ४, ३४ अ-वन्-वन् इति पामे ।
 १२) सया काठ ५, २ अ-वन्-वन् इति ... ।
 १३) पामे पृ ३७९० ८ द ।
 १४) सया शौ १९ ५७, ३ अ-वन्-वन् इति पामे ।
 १५) पाम पृ ३०८४ १ द ।

अभयत्व- र्वम् काठ ३५,
 १^१.
 भाग- गानि ते ०, ६, ३, २^०, ५
 १, १, १^०.
 अज भागधेय- गानि^{१०} काठ १८,
 १९, क २९७.
 अभि, > भी ऋ १, ८६, ५^०, ११८, ४^१,
 १४०, ३^१, १६६, १४^१, १८३,
 २, २, १४, १^१, ३, ४४, २^१,

४, १, ३^३, ४, ६^१, ३२, ९^०, ५८,
 ८^१, ५, ४४, ५^०, ५१, ५^०, ६^०, ७^०,
 ६, १९, ९^०, ६०, ७^१, ८, २,
 ४०^०, ०, १९^१, ३२, १३^०, ४६,
 १४^०, ९, २३, [४^१ (१०३, ३)]^०,
 ८२, ३^१, १०५, १^१, १०, ७५,
 २^१, ८४, १^१, ९०, ४^०, १२३,
 ६^०, लि ४५, २१^०, ५, १५,
 ४^०, सिद्धा २९, ४५^०, मा ७,

४५^१, १२, ७०^०, १०३^१, १७,
 ९६^०, १८, ४५^१, २७, १८^१,
 ३१, ४^१, का ३, ४, ४^१, ९२,
 ५^१, १९१, ९^१, २९२, ८^१,
 ३५, १, ४^१, ते १, २, ३, ३^१,
 १४, ३^१, ४, ४३, २^१, २, १
 १, ६^१, ११, ३^१, ०, ६, ४^०,
 ३, १, १, ४^१, ३, ४, ३^१, ४३,
 ११, ४^०, ४, ११, ०^१, ६, १,

१) अभयं तुव इति शोध (तु काठ ७, १२ क ४८,
 ० शी १९, ३, ४) ।

२) सपा. अभागानि <> अभागधेयानि इति पाठे ।

३) विप । वल ।

४) भागधेयानि इति पाठ । गनि शोध (तु ०
 [ZDMG ७२ १४] पाठे च) ।

५) चर्पणी इति द्वि युक्त कप्र (वैदु वें ० व
 ० व प्रम अभि । भवति) इति, सा अभि* मुच
 इति) ।

६) प्रय इति द्वि युक्त कप्र (तु वें सा, वैदु. ० व
 अभि* वृहति इति) ।

७) वृ ८४९ ठ द्र ।

८) र्णगे कप्र (तु वें, वैदु सा अभि चर्पते इति) ।

९) अभि आवहृत्स्व > सपा काठ २६, ११ अस्या-
 वृत्स्व इति ।

१०) र्वा इति द्वि युक्त कप्र (तु सा, वैदु वें
 अभि अन्वृत्स्व इति) ।

११) वृ २२८३ ङ द्र. ।

१२) र्णगे कप्र (तु वें सा.) ।

१३) मुच इति द्वि युक्त कप्र (तु. ऋ १, ४५ ८
 प्रम Pw ० व प्रम च, वैदु सा अभि* वन्ति
 इति) ।

१४) अर्वाण् (माप इत् द्वि) इति युक्त कप्र ।

१५) सुवाम् इति द्वि युक्त कप्र (वैदु वें सा
 अभि* अन्वृत्स्व इति योग) ।

१६) पावकान् इति द्वि युक्त कप्र (तु वृ ३१७०, वैदु
 सा Pw अभि* गाय इति) ।

१७) इन्द्रम् इति द्वि युक्त कप्र (तु इन्द्रम् अभि
 [ऋ १ ४, १० प्रम] इन्द्राय इति चतुर्थ्यन्तम् अर्वाणु-
 विषा य परम्) ।

१) वीरम् इति द्वि युक्त कप्र (तु इति, वैदु सा
 Pw प्रम च अभि* गाय इति) ।

२) पाठे वृ १९०६ ट द्र. ।

३) वृ ३३४ ० द्र ।

४) शाकम् इति द्वि युक्त कप्र (तु वृ २८१०) ।

५) पाठे वृ ९०३ ङ द्र ।

६) पाठे वृ ३७५३ ङ द्र ।

७) वृ ३०२५ ङ द्र । अभि, अचक्षत > सपा शी १८,
 ३, ६६ तैसा २ ५, ८, ५ तैसा ६, ३, १ अन्वृत्स्व
 इति पाठे ।

८) सपा. शी २० १२९, १३ इति [शंषा.], इव
 [श्व] इति पाठे ।

९) सपा. शी २० १२९, १३ इति [शंषा.], इव
 [श्व] इति पाठे ।

१०) सपा. शी २० १२९, १३ इति [शंषा.], इव
 [श्व] इति पाठे ।

११) अभि, आवाग् > सपा. तै १, ४, ४३, ०, ६, ६,
 १२ अभि, ऐमि इति, मै १ ३, ३७, ४, ८, २ अन्वृत्स्व
 इति च पाठे ।

१२) सपा अभि, आवहृत्स्व (मास ७, २, १ १०^१ च) >
 तै ४ २ ५ ६ प्रम अस्यावहृत्स्व इति पाठे ।

१३) अभि, आवहृत्स्व (मास ७ ३, १, २१ च) > तै ४,
 २, ७ १ प्रम अस्यावहृत्स्व इति पाठे ।

१४) अभि, गृणीतम् > सपा मै २ १२, ६ प्रम अभि
 गृणीतम् इति, शी ५ २७, ९ अभिगृणत इति पाठे ।

१५) पाठे, वृ ३७३९ ङ द्र. ।

१६) ऊर्णम् इति द्वि युक्त कप्र ।

१७) वृ वृ ३२२५ ङ द्र ।

१८) अभि, प्रय्ववते > सपा मै २, १, २ काठ १०, १
 वनुते इति पाठे ।

१९) अभि ध्वनिति > सपा काठ २९, ६ क ४५, ७
 अभिव्यनिति इति पाठे । शिष्ट वृ ३३१ ङ द्र ।

२०) अभि, अोजम् > सपा. पाठ ३ ३, ५ अविभक्तम्
 इति पाठे ।

२१) अभि, कल्पमाना, अभि, सविशन्तु (तना १, ३,

११^३; ५, २, ४, ३^३; १०, २०; ४,
९, ४^३; ६, ६, ३^३; ७, ४, ३^३; ४,
४^३; ६, १, १, ७^३; ५, ५^३; ११,
६^३; ४, १, ५^३; २, १^३; ३^३;
३^३; ५, ५, २^३; ६, १, २^३; १०,
२^३; ७, १, ५, ५^३; ४, ४, १^३;
१०, २^३, ११, २^३; ५, ५, २^३; मै
१, ३, ३, १^३; ४, ३^३; ७, २^३; ३^३;
२, १०, ३^३; १३, १०^३;

३, ८, ४^३; ४, ११, ४^३; ५^३;
१२, ३^३; काठ ४, ९^३; १२^३;
६, ११^३; ८, २^३; १६^३; ९,
१९^३; १०, ६; ७; १२, १३^३;
१८, १^३; २०, ७^३; १०^३;
२१, १२^३; २३, ६^३;
९^३; २४, ६^३; २५, १०^३;
२८, ४^३; ३४, ७^३; ३९, १०^३;
४६, २; क ३, ७^३; ६, ७^३;

२८, २^३; ३१, १^३; ३७, ७^३;
४०, ३^३; ४४, ४^३; १^३;
२३५, ३२०^३; ५१८^३; ५६९^३;
५७६^३; २, १२ ३^३;
४४८^३; ११९६^३; ३, ४, ४^३;
जि १, ३३, ८^३; ५३, ८^३; ५६,
७; ५८, ४^३; ११३^३; २, ३,
७^३; ३, ३४, ६^३; शी ६, २५,
१-३^३; ८, ४, २१^३; ६, २२^३;

१, १८ च) > सपा. मा ३६, २५ प्रथ. मास ८, ७, १, ६
अभिकल्पमानाः, अभिसंविशान्तु इति पाभे. । सिधं
पृ ३१८९ । द. ।

१) पृ ६३३ ८ द. । २) पाभे. पृ ३७३९ ग द. ।
३) अभि, पूर्ववत् > सपा. काठ २०, ९ क ३१, ११
अभिपूर्ववत् इति पाभे. ।

४) सहात् अभि, पवते > मै ३, ४, ३ पवते इति
पाभे. । ५) पृ ३७६० ७० द. ।

६) यतस्तीक्ष्णभ्यां तपोदीक्षाभ्याम् ऋषिभिरप्र सपनि-
षण्णाभ्यां सद्गुणभ्यां क्षमं जातं भवति, तुल्य (तस्मात्
कारणात्) अस्मै (राक्षे [तादृग्जातक्षत्रात्मने]) देव्या
अ(ः)भि (ः)वि (ः)वि) संनमन्तु (विमुक्त मनुष्याः) इत्याकार-
स्यैव पाठस्य स्वारस्यं स्वादिति, ह्रस्वा तत्परः शोषः
पृ ३३२ ८ इत्यत्रत्ये प्रथमे स्थ. द. ।

७) अभि, संनमन्तु (तैभा ३, ११, ९ च) > सपा. शी
१२, ४, १ ३ उपसंनमन्तु इति (शोषः पृ ९४४ द द.)
शोभा १२, ४ अभिसंनमन्ताम् इति च पाभे. ।

८) अभि संनमामः > शोभा १२ ४ अभिसंनमन्ताम्
इति पाभे. (पृ २२६३ १ अवि द.) ।

९) पाभे. पृ ३७३९ ० द. ।
१०) अभि निर्वपति > सपा. काठ ३६, ९ क ३६, ६
अभिनिर्वपति इति ।

११) अभि, संभवतः > सपा. काठ २४, ७ प्रथ. अभि-
संधतः इति, मै ३, ७, ८ अभिसंभवेताम् इति च पाभे. ।

१२) अभि, सुमेति > सपा. मै ३, १०, ७ अभिसुमेति
इति पाभे. ।

१३) अभि, निश्रोचेत् > सपा. मै ४, ५, १ अभिनिश्रोचेत्
इति, मास ३, ९, २, ८ अभ्यस्तमियात् इति पाभे. ।

१४) पृ ३३२ द. १ ।

१) अभि, पूर्ववत् > सपा. मै ४, ७, १ अभिपूर्ववत्
इति पाभे. । २) पृ ३७९२ १^३ द. ।

३) पृ ३७९२ १^३ द. ।

४) यक आस्यम्, अर्थवत् इति द्वि. युक्तः कप्र. ।

५) सपा. अभि, संपद्यन्ते > सपा. काठ ३३, २ अभि-
संपद्यन्ते इति । ६) पाभे. पृ ३७२६ ८^३ द. ।

७) पाभे. पृ ३७३९ १^३ द. ।

८) पाभे. पृ ३३११ ४ द. । ९) पाभे. पृ ३७५३ ५ द. ।

१०) पृ ३७९२ ७^३ द. ।

११) अभि^२, नमति^२; अभि^२, नमेत्^२ > सपा.
तै ६, २, ६, १ उप...नमति (द्वि. काठ २५, ३), उप...
नमेत् इति पाभे. । १२) पृ ३७९२ ९ द. ।

१३) पृ २८६२ ८ द. ।

१४) इत्याम्, अभि > सपा. तैशा १, १, ३, २ अस्याम्
इति पाभे. । १५) ऊर्णम् इति द्वि. युक्तः कप्र. ।

१६) स्वपीम् इति द्वि. युक्तः कप्र. (द्वि. शी १२, ३, २६) ।

१७) SI. आभिः इति चिन्त्यम् ।

१८) पाभे. पृ ३७५३ १^३ द. ।

१९) पाभे. ३७३९ ७^३ द. । २०) ३३१ ग द. ।

२१) पाभे. पृ ३७३९ ६ द. ।

२२) पृ ३७९२ ७^३ द. । २३) पृ ३७९२ ६ द. ।

२४) सपा. अभि, अर्थ आ ९, १०६, १३ अभ्यर्थम्
इति पाभे. ।

२५) सा. अभ्यर्थम् इति ।

२६) पृ ३७५३ ५^३ द. ।

२७) पाभे. पृ ३७५३ ७^३ द. ।

२८) पपा. वृण्वत्, अभि इति । पाभे. पृ ३७४०
० द. ।

९, १५६, २१०, ९ १५, ६१, १०, १२, ३, ३००, ५००, २०, १३०, १४^{११}, वै ३, २०, १६, ४, ३५ ४^{११}, ५, १९, १^१, ८ १ ७^१, १३, ८^{११}, १६, ४१, ३^१, १७ ३, ३^{११}, ३, १०^{११}, ४, ३, ३०, ४^०, ३२, ६^१, ७^१, ३६, ८^१, ३७, २, ६, ७, ३८, ५, १८, १०, ४, ५, १४, ४^०, १८, ३०, २३, १०^१, १९, ४, ६^१, ५, ४-६, ७, ५^{१०}, १३, १, १४, १, १९, ३^१, २०, ११, २१, १०^१, ३७, ५, ४२, ५^१, ४३, १२, ४५, ३^१, ४७, १५^१, २०, ४, ८^{१०}, ११, ३^१, १^०, १७, १७, ४६, ७^१, १०.

अभि तल () काठ ११ १, शी १२,

३, ४२^१, २०, १३६ १५^१, पै १८, ५, २, १८, ५, २० ९ ३

अभि ✓ कम् > कामि, अभ्यकामय यत् मे ३ ६, ८^१, ४ ५, ७^१, काठ १३, २^१, २३, ४^१, क ३६, १^१, अभ्यकामयन्त^१ काठ २८, २, क ४४, २

अभि ✓ काश् > चाकश्, अभ्यचाकत पै १९ ४७, १४

अभि ✓ छ, अभिष्ठणुल > चा पै २, ६४, १^०

अभि कृत्वर - > अभिकृत्वर^१

अभि ✓ फलूप > अभि-फल्यमान- ना^१ मा १३, २५ १५ ५७, वा १४, २, ११, १६, ७, १, काठ १७ १०^१, क २६ ९^१ अभिभि कृत्सि- प्यै क ३९ १^१

अभि क्रतु^१ - तवे पै १९, ४९, १५

अभि ✓ क्रद् न्द्, > कलिक्द्, सम्पु

वन्दीत् पै १६, २१, ५^१

अभि-वृन्दत् - न्दति^१ शौ ८, ७,

२१; पै १६ १३, ११

अभि ✓ क्रम्, अभिक्रामति काठ

१८, १९^१, क २९, ७^१

अभ्यक्रमोत् काठ ४५ १६^१,

अभिभ्रुकामयति पै ५, १, १, २^१

अभि ✓ क्षम्, अभि-क्षतेल^१,

अभि-चक्षमीया^१

अभि ✓ क्षद्, अभिक्षरन्ति पै २ ३९,

६^१

अभि ✓ खया > अभि-खया - खया क्र

८, २३, ५^०

अभि ✓ गच्छ गम्, > गमि, अभि-

गुच्छति पै ५ १, २ २^१, ६, १,

- a) पृ ३७९२ ०^१ द ।
- b) शास्त्रिण इति द्वि युक्तः कप्र (छ शी १८, ४, १३ पै १६, १९, ९) । c) लच्छत पाभे पृ ३७५१ ०^१ द ।
- d) पाभे पृ ३९९९ f द ।
- e) अभि, सवृत्तानौ > सपा तैमा ३ १, ३, १ परिव्रातनात् इति पाभे (छ-पृ ३१८७ ;) ।
- f) शोषः पृ २८५३ h । g) पाभे पृ २२३ ८^१ द ।
- h) लक्षण कप्र ।
- i) अभि, नवन > सपा, शी ३ २०, १ अभिहवैत इति पाभे । j) पृ ३३५ h द ।
- k) पृ ३२०३ h द ।
- l) मपा शी ३ १२, ९, ९, ३, २३ उप इति पाभे ।
- m) पृ ३३६ ८ द । n) पृ ३३६ ८ द ।
- o) पाभे पृ ३७६ ८ द । अति इत मू० ।
- p) पाभे ३७५३ १^१ द । q) पृ ३१७ ० द ।
- r) पृ २०८ ८ द । s) पाभे पृ १९६३ ८ द ।
- t) पाभे पृ ३७५३ १^१ द । u) पाभे पृ २९७० ८ द ।
- v) सपा शी ६ ३७, १ उप इति प म ।
- w) न इति द्वि युक्तः कप्र । वप ४ ३०० सपा कौत् ४६ ५४^१ दयते अभि-वद् इत्यत्र इत्यदः शोषः ।
- x) सपा पै १७ ४०, २ अत्रा इति पाभे ।

- y) छ सवृत्तानौ सपा सत अभिक्त् इति ? खि ५ २२, १० सार्थौ १२, २४, २ अभिक्त् इति पाभे ।
- z) सपा तै ६ १, ३, ६ अभ्यध्यायत् इति पाभे ।
- aa) सपा तै ६, ४, ४ ३ अभ्यध्यायत् इति पाभे ।
- bb) सपा मै छ ६ ८ अभ्यायच्छत् इति पाभे ।
- cc) पाभे पृ ३७७७ d^१ द ।
- dd) नाप (रोगविशेष- वा अ सुरी विशेष- वा) । सा. (पक्षे) उप < ✓ क्व छेदन्' इति ।
- ee) पाभे ३ ७९२ १^१ द ।
- ff) सपा काठ २५, ४ अभिवृत्तै इति पाभे ।
- gg) विप [पै] नाप (आकामिन्, उद्धत पुढव) ।
- hh) सपा शी ११ ६ १७ अभ्युवर्षीत् इति पाभे ।
- ii) पैठ ७ प्रभृत् कप्र इति ? छ सपथ, स्तनुयत् > -यति ।
- jj) सपा अभिक्रामति अभिक्रमयति इति <> पाभे ।
- kk) पाभे पृ ३७२५ ४ द । ll) = सपा तैमा २, ८ ६ ९ । एमा ३ ३४ क्षमेया इति पाभ ।
- mm) सपा पै १५ २०, ४ चक्षमीया इति पाभे ।
- nn) सपा तैमा ३, ७ १३, ३ उपक्षरन्ति इति पाभे ।
- oo) पाभे पृ १६६७ h द ।
- pp) सपा काठ १९, ३ क ३०, १ आप्रोति इति पाभे ।

२, २१^५, ४, २१^०, अभिगच्छति
काठ २३ २१^५, अभिगच्छति क
३५, ८१^५, अभि...ग-छति पै
१७, ३०, ४०, अभिगच्छन्ति^० का
४०, १, ३, मै ३, ६, ८^०,
अभ्यगच्छन्^० शौ १६, ७, ९
अभि-ग-यत्- -यत् तै २, ४, ११,
५^१.

४, १२, ५^६, अभिगृणीतम्
मै २ १२, ६^०, काठ १८, १७^०,
क २२, ५^०, पै २ १, ८^०,
अभिगृणत शौ ५ २७, ९^०,
अभिगृणीत ऋ १०, १५ ६^१,
मा १२, ६२^१, का २१, ४,
११^१

१७ ३९, ७
अभि धारित- -त पै ६ ९, १२^१
अभिघ्नन्^० १४ १२, २
अभि/चछा अभिचछे ऋ १ १६४,
४४^५, खिसा ३, ८, अभिचछे ऋ
१०, ८५, १८^० खि ३, २२,
१०^०, शौ २ १५ २६१^०

अभि/गा, अभिगु^० मै ४ ९, १२
अभि/गुह > अभिगृते- तंम्^०
अभि/गु, गु (१०२), अभिगृणात पै
१२, ५१, २, अभि...गृणात ऋ
१०, १३९, ५^१, अभिगृणतु क
२५, १०, शौ १८, १, ५२^१,
अभि गृणन्तु पै २० ३४,
अभि...गृणीहि मै ३,
१६, ४^६ काठ २ १५^१, पै १५,
२ १^६, अभि गृणाहि तै ४

अभिगृणत- णन्त^१
अभि/गृह प्रह, अभिगृह्णीते^० क
३७ ५ अभिगृह्णीति तै ६, ४,
११ ४^०, काठ २४ ४^०, २७, ९^०
अभि प्रहीनु- -तार मै १, ३,
१२^०
अभि/गे, अभिगाय पै १२ ३८, १
अभि/चु > धारि अभिघारयति तै
६ २ १०, २९, मै ३ १०, १^१,
अभिघारयति तै ६, २ ९, ६^१,
अभिघारयामि^०, अभिघारय पै

अभि/चह (गतौ), अभिचरति तै
२, २, ९, १^६, मै २ ५, ७^५,
अभिचरत् तै ६ ४, ५, ६^१,
मै ४ ५, ५^० ८, ९^०
अभिचरत्- -रत् तै ७ २, ७,
३^०, मै ४, ५ ५^६, काठ २१,
४^० ३०, ३^०, क ३१, १९^०, पै
८ ९, ७^०
अभि/चित् > चेत, अभिचेतया ()
पै १९, ३७, ६^०
अभि च्-छाय- -यत् पै २०, २७, ३

१) सपा अभिगच्छति <> अभिग-छति <>
अभिगच्छति <> मै ३, ६, ४ अञ्जुते इति पामे ।
२) सपा. अभिगच्छति <> अभिगच्छति <>
काठ २३, ५ क ३६, २ अञ्जुते इति पामे ।
३) पामे पृ ३७८६ १ द । ४) पामे पृ ३७८६ १ द ।
५) पामे पृ ३७८६ १ द ।
६) सपा अभिगृह्णीतम् > माश्री २ ५, ४, २४
अभिगृह्णीतम् इत तैसा ४, २०, २ अभिगृ हृधान
इति पामे । पृ ६८७ १ द ।
७) सपा शौ ९, ५, १३ पै १६, ९८, ३ अभिपूर्वम्
इति पामे । ८) पामे पृ ३७४० १ द ।
९) सपा अभिगृणन्तु <> अभिगृणीत <> अ-
भिगृणन्त (माश १ ८, ३, २५ वीश्री १, १९ ३८ प्रह
च) इति पामे ।
१०) सपा अभि गृणीहि (आश्री ४, १२, २ क)
<> अभि गृणाहि इति पामे ।
११) सपा तैसा २ ४, १, ४ आश्री ९ ८, ८ प्रह
अभि गृणाहि इति, पामे ३ १, ३ अभि गृणीहि
इति च पामे । १२) पामे पृ ३७९२ १ द ।

१) सपा अभिगृह्णीते <> अभिगृह्णीति इति पामे ।
२) सपा मै ४, ६, ४ गृह्णीति इति पामे ।
३) पामे पृ १५४० १ द । ४) पामे पृ ३७२३ १ द ।
५) सपा अभिघारयति <> अभिघारयति इति
पामे ।
६) = सपा माश्री ५, २, १५ १९ वाश्री १, १, ५,
१८ । आश्री १, १३, १ अभिजिघामि इति पामे ।
७) सपा तैसा २, ४ ७, ५ अभिमामि इति पामे ।
८) अहिघ्नन् इति सस्कृतं टि । सप्र क १, ११७, ९
अहिघ्नन् इति । पृ ३६७ १ द ।
९) सपा अभिचछे <> अभिचछे ति पामे ।
१०) पामे पृ २८३६ १ द ।
११) सट्ट सपा मै २, १, ७ काठ १०, १ प्रतिचरति इति
पामे । १२) सपा काठ १३ ८ अभिप्रयुक्ते इति पामे ।
१३) सपा अभिचरेत् <> अभिचरन् इति पामे ।
१४) सट्ट सपा तै ६ ४, ५, ६ इरे स्यात् इति पामे ।
१५) सपा अभिचरेत् <> अभिचरन् इति पामे ।
१६) सपा मै ३ ४ ७ अतन्वयान् इति पामे ।
१७) पामे पृ ३०३५ १ द ।
१८) सपा शौ ७, ३८, १ विभे ।

अभि/जन् > जा, अभिजायते पै
१७ १६, १०, अभिजायते मै
२५, ११^५.

अभि जा(त>)ता- ता पै ११,
१, १०^६

अभि/जि, अभिजयति तै २, १,
३ १०, ६, ३, ४, ३, ३, ६, १, ४,
३, ४, ५, २ १, १, ७^३, ४, २,
४^०, काठ १२ ८^१, २१, १२^०,
क ३०, ६^१, अभि-जयन्तु^५
शौ ६ १२६, ३, अभ्यं(भि अ)
जयत् तै १, ३, १^५, अभ्यं-
(भि-अ)जयन् मै १, ६, ४^१, काठ
९ १५^१, २१, १०^३, २६ १^१,
२८ ४^१, क ४०, ४^१, ५^२, ४४, ४^१,
अभ्यं(भि अ)जयन् काठ ३७ ११,
अभि जयेम पै १७ ३०, ५

अभि जयन्-> अभिजयती-

-नी पै २०, ३५, ३
अभि जित्^३- जितम् पै १८, ३०,
१-३.

अभि जित- ता शौ १२, ३, ६^३
अभि जिति- तै पै ६, ६, ११,
२०, मै १ ६, ४^०, ३, ४, ३^०,
काठ १२, ७^१, २५ १

अभि जित्य काठ ८, १५^१, क ८,
३^१, पै १२ २, १५, १७ ३९, ६

अभि जिघांसन् क ३५, ५^०

अभि जितम् पै १७ ३८, ९

अभि जु- जु जै ३ ७ ३

अभि/जुप्, अभ्यजुपया पै २०,
१५, ९

अभि जु- जु पै २०, ११, ५^१

अभि/तन् अभि तन्नाम^५

अभि/तप्, अभिताप्सीत् *

अभि-सद् > अभिमि-नुत्त- तै।

काठ २५, ४^१.

अभि/त्सद् > अभिम स्तु- र
काठ २७ ९^३

अभिदना^१ पै १, ९८, ३

अभि/दम्, म् > दिप् >
अभि दिप्^१- त्सु क २,
२३, १०^८.

अभि/दस् > अभिमि इत्सु- सु
क २०, २२ ८

अभि/दा (दाने) > अभिमि इत्सि^१-

अभि/दास् (दिसायाम्) अभि

दासति लि ४ ५, १४^१, तै

३ २, १०, २^१, काठ ७, २^१,
२२ १५^१, क ५ २^१, पै १९

२, ८^१, ९^१, ३, १०^१, ५

१४^१, १५^१, अभिदासात् मै १,

५, ४^१, ४ ५, ८^१, शौ १२,

१, १४^१, पै २० ९ १

१) अभि (स्तनम् इति द्वि युक्त कप्र), ज्ञापेत् इति
दि-यद् शोध (तु सगा तै १, १ ६)।

२) सगा माय २, १८, २ अभिघ्राण्डा इति पाठे।

३) सगा मै २ ५ ३ काठ १ ३ ३ तुजयति इति पाठे।

४) पाठे पृ ३७७८ ०^१ द। ०) अभिजयति <>

अभिनिरये इति पाठे। १) सगा मै ३, १ १० सुम्

नमत्रि इति पाठे। २) पाठे पृ २१ ६९ ३ द।

३) सगा मै ० ५ ३ काठ १ ३, ३ तुदजयत् इति पाठे।

४) सगा काठ ८ ५ क ७, १ प्राणुदत्त इति पाठे।

५) सगा तै ६ ३, १, १ प्राणजयत् इति, मै १ ९ ८^२,

३ ८, १०^३ अजयत् इति पाठे। ६) सगा तै ५ ४,

६, ४ मै ३ ३, ७ अजयत् इति पाठे।

७) सद्- सगा, काठ २ ६ २ व्यजयन् इति पाठे।

८) विप, नाव (सोमयाग िशय, नक्षत्र-विशेष)।

९) सगा पै १७, ३ ६, ९ अभ्यन्वितता इति पाठे।

१०) पाठ पृ ३०४ १) द। १) पाठे पृ ३७७८ ७ द।

२) सगा मै ४, ३, २ तुजयति इति पाठे। ३) सगा तै

१ ५, १ १ विजित्य इति, मै १, ७, २ जिक्ता इति पाठे।

४) अत्रिपारम् इति शोध (तु सगा काठ २२, ११)।

५) पाठे पृ ३१९९ / द.।

१) अभ्यु आ^० > अभिजवा इति पाठ द.।

२) वस अन्तोदात्त (पा ३ २, १७७)। वा क्रिषि द।

३) स्यु प्रकारात्तरम् पृ १४५ ३ द।

४) पाठे पृ १९३ ४ / द। ५) पाठे पृ ३७९ ४ / द।

६) सगा मै ४, ६, ४ स्तुत् इति पाठे।

७) शोध पृ २४६ ८ द।

८) = प्रवचक। ९) पाठे पृ ३७१७ ४ द।

१०) विप > नाव (आज्याभिपारित-वद्)। उग

अधिकरणे प्र इति पृ ३४४ ६ विशेष्य (तु सा ८

आपथ्री ३ १४, ३) इ प्रय वेत्, द्दत्त भाव-उपरि-

दान- इति)। ११) अभिदुा^० इति २३२ १ यनि शोध।

१२) सगा सिमा २९, १ ३ प्रतिभूपति इति पाठे।

१३) सगा अभिदुासत्रि <> अभिदुासात् इति पाठे।

१४) सगा अभिदुासत्रि (सैमा ३, ११, ५, २ आपथ्री ६

१८ ३^० च) <> अभिदुासात् (द्वित्री ६, ६ १७^० च)

इति पाठे। १५) सगा तै ४ ७,

१५, ५ प्रय, अभि-गोचरि इति पाठे।

१६) सगा क १, ४२, २ शौ ६, ६ २ भाद्रिदत्त इति

पाठे। १७) सगा शौ ६, ६, १ अभिमन्वत् इति पाठे।

१८) सगा पै १७, २, ५ अभिमन्वति इति पाठे।

अभि-दासत्- -सन् पै १९, ११, १०.
 अभि ✓दिह् > अभि-दिग्घ-
 -घाः^२
 अभि ✓दीप् > दीपि, अभिदीपयः
 पै १९, २६, १२.
 अभि ✓दु (उ तापे) > अभि-दुन्वत्-
 -न्वत् पै १९, १२, १२.
 अभि ✓दुह् > अभि-दुह क छ,
 २१०.
 अभि-दु(स) > ह्या- -ह्या मै १, ६,
 ३०.
 † अभि-द्यु- -यवः ऋ १, १३४,
 २^{१०}; ३, २७, ११^०; तै २, ५, ७,
 ४^{१०}; मै १, ६, ११^०; जै छ, १,
 ७^{१०}.
 अभि ✓दुह्, अभिदुह्येत् काठ १०,
 १^१; १३, १६.
 अभि-द्रोह- -ह्य ऋ १०, १६४,
 ७^{१०}; पै १९, ४३, ५१; -ह्यत् पै

९, २२, १-
 अभि-द्रोहयुत्- -ह्यन् मै २, १,
 २^१; ५, ६^१.
 अभि ✓घा (घषा.)^१, > घिल्ल,
 अभिघेहि पै १६, ९७, ४^१; अभि
 (घताम्) पै १८, १६, १०.
 अभि^{११} अघित सि ५, ७, २,
 ८; मै छ, १३, ७^१; अभ्यधीताम्
 ऋ १०, ४, ६^१; अभ्यघाम् पै
 २०, ५२, ५; अभि^{११} अघाम् पै
 २०, ४६, ३.
 अभिधीयते मै ३, ७ ८^{१०}.
 अभिद्विल्ले^{११} ऋ १०, ८५, ३०.
 अभि-धाय काठ १८, २१^१; पै
 १६, २९, ७.
 अभि-हित- -तः काठ २३, ६^{१०};
 पै १९, ११, ३; -तम् शौ ९,
 ३, ८^१; -तौ शौ १४, १, ११९.
 अभि ✓धाष् (गती), † अभि^{११}
 धावति ऋ ९, २८, १४; ३७, ६.]

अभ्यधायन्^१
 अभि ✓घिन्न्, अभिघिनोति मै छ,
 ६, १^{१०}, अभ्यघिन्न् काठ २७,
 ५^१; क छ २, ६^१.
 अभि ✓धी^१ > दीधो
 अभि-धीघ्यान- -नः पै १९, ३८,
 १६^१, -नाः ऋ छ, ३३, ९७^१.
 अभि ✓घु > अभि-घृत- -ताः पै १९,
 २१, ५.
 अभि ✓घृष्, अभ्यघृष्णवत्^{११}; अभि-
 घृष्णवत् पै १९, ३१, ६^१.
 अभिदाह्युः^{११}
 अभि-घृदे मै २, ७, २^१.
 अभि ✓ध्वै, अभ्यधायत् तै ६, १,
 ३, ६^१; ४, ४, ३^{११}.
 अभि ✓ध्वंस > ध्वंसि > अभि-
 ध्वंसयत्- -यन् काठ ११, ६^{१०}.
 † अभिनाक्तजम्^{११} पै २०, ३०, ७.
 अभि-नि ✓घा, अभिनिदिघाति
 मै ३, ८, ९^{१०}; छ, ७, ९^{१०}, अभि-

१) सपा. पै ९, १८, ३ सुदिग्घा. इति पाठे. ।
 २) सपा. अभिदुह्य < > अभिदुह्या इति पाठे. ।
 ३) विप. । घस ।
 ४) सह्य सपा. या छ, १९ अनूयन (BC. अनूयतः ?)
 इति पाठे । ५) शोधः पृ २११७ अ. १ ।
 ६) सपा. अभिदुह्येत् < > अभिद्रोहयुत् इति पाठे. ।
 ७) सपा. अभिदुह्येत् < > अभिद्रोहयुत् इति पाठे. ।
 ८) पाठे. पृ २९८ अ. १ ।
 ९) लघुसहस्र घा. वघने वन्घने च त्रिर्गोषादादधमगुहा ।
 १०) सपा. शौ ९, ५, ५ अघयेहि इति पाठे. ।
 ११) वैदु. भा. तैत्रा ३, ६, ११, ३ अघित इति ।
 १२) या [३, १४] = अभ्यधाताम् । लुकि प्रपु १ ।
 १३) सपा. अभिधीयते < > अभिहितः इति पाठे ।
 १४) सपा. आपमं १, १७ ८ अभिघिल्लसति इति, शौ १४,
 १, २७ पै १८, ३, ६० अभ्यघृष्णे इति च पाठे. ।
 १५) सपा. ऋ १०, ७०, १० मै छ, १३, ७ निव्यूया
 इति पाठे. ।
 १६) पाठे. पृ ३७८७ अ. १ ।

१) सपा. पै १८, १, ११ उपहितौ इति पाठे. ।
 २) पाठे. पृ ३७९४ अ. १ ।
 ३) सपा. अभिघिनोति < > अभ्यघिन्न् इति
 पाठे. । ४) धा, ध्याने
 इति; (वैदु. वं दीप्तौ इतिरिति) । तु. पृ १७२२ अं प्रथ. ।
 ५) सपा. तै ३, ५, ५, ३ अधि रोषन्ते दिव्यः इति पाठ. ।
 ६) तु. सा. अघ. प्रथ. ।
 ७) वन् इति शोधः (तु. सपा. तैत्रा ५, १, ३) ।
 ८) सपा. अभिघृष्णुन् < > अभिदाह्युः इति
 पाठे. ।
 ९) सपा. ऋ २, १०, ५ प्रथ. मारा ६, ३, ३, २०
 अभिमूषे इति पाठे. । १०) पाठे. पृ ३७९४ अ. १ ।
 ११) पाठे. पृ ३७९४ अ. १ ।
 १२) अभिध्वंसयन् पुरीयाव् > सपा. मै २, ३, १
 पुरीत्य त्रिध्वंसयेयुः इति पाठे. ।
 १३) सपा. शौ ७, २९, १ अभिरोह्य इति पाठे. ।
 १४) पाठे. पृ ३७३९ अं अ. १ ।
 १५) सपा. काठ २९, ८ नियुनक्ति इति पाठे. ।

निदधाति म ३, ८ ७^१, अभि-
निदधाति क ४०, १^०, णिअभि-
निदधात्^१ म ४, ७, ९.

णिअभि नि √ प्रुच्, अभिनिप्रोचेत्
म ४, ५ १^०.

अभि-निद √ लुट्, अभिनिदुन्दन्तु
पै २०, ४२, १.

णिअभि निद √ यप्, अभिनिर्वेपति^१
अभि-नि √ वृत्, णिअभि... निवर्तन्^१

अभि √ नी, णिअभिनिवति म २,
२, ५^१, णाठ १०, १०^१.

अभि...नेपस्व वै २०, २२ १

अभि √ लुट्, अभिनुदावहे^१ वै २०,
३६, ९, अभिनुदावह वै २०,
४३, ३.

णिअभिनुदव्यापती^१ वै १, ७१, २.
१ञ् अभिप्र- झे^१

वेअ-भिप्र- -अम् वै २०, ४७, ५.

अभि न्यु (नि √ उ) ङ्ङ्, अभि-
न्युङ्ङ^१.

अभि √ पत् (पया), अन्वपत्तन्^१.

अभ्यपसत्^१, शौ ६, १२४, २,
अभ्यपसत्^१ शौ ६, १२४, १,
अभ्यपसत् वै १९, ४०, ४; ५^१,
अभि(अपसत्)^१ प १९, ४० ५

अभि-परी (रि √ इ), णिअभिपूर दि^१,
अभि...परीदि^१ मा ७, १३, १८,
वा ७, ६, २, ७, ३.

अभि-पर्या (रि-दा) √ वृत्, अभि-
पर्यावर्ते^१, अभिपर्यावर्तत म ३,
३, ४, ६ ८

णिअभि-पर्यु रि √ ऊ) ङ्ङ्, अभिपर्यु-
हति^१, अभिपर्युहन् म ४, ७,
१^०.

अभि √ पत्, अभिपद्वन्ति^१, अन्व
पद्वन्^१

अभि-नुदवत्- -इयत् शौ १०, ८,
२४^१.

अभि √ पा (रक्षणे), अभिपातु वै १९
३७, ११^१.

णिअभि पितृत्(त्-न)-
अभि √ पी > ङ्ङ् अभि पीत्या (न >)

ना^१-

णिअभि √ पू अभिप्रवते काठ २८, १^१,
णिअभि पूर्व- वम् त २, १, ४, २^१,
नै ३, ५, ४^१, क ३४, १^१

अभि √ पू, णिअभिपूरयति^१,
णिअभिपूरयेत्^१

अभि-पूर्ते- -र्तम्^१,
णिअभि पूर्व- -र्तम्^१.

णिअभि प्र √ क्यु अभिमाच्यवेताम्^१
णिअभि-प्र √ णो (< नी), अभिप्रम-
यति^१.

णिअभि-प्रति √ घाष् (गतौ), अभि-
प्रतिधारयति^१.

अभि √ प्रष्, अभि...अमयेषाम्^१
अभि प्र √ पद्, अभिप्रपद्यते^१, अभि-
प्रपद्यते^१, अभिप्रपद्येताम्^१

अभि प्र √ मन्, अभिप्रम-यते^१ वै १९,
५, ११.

अभि प्र √ या, अभिप्रयाति म ३, ३,
२^१

णिअभि-प्र √ युञ्ज्, अभिप्रयुङ्क्ते णाठ

१) पाठे पृ ३७४१ d ह । २) पाठे पृ ३७३९ ४^१ ह ।
३) पाठे पृ ३७९३ ण ह । ४) पाठे पृ ३७९३, ५ ह ।
५) = सपा माप ६, ७ ३, ६ ण ४, ३१, ४ वै १,
४१, १ शौ ७२, १४ अभि...आयत् स्व इति, तै ४,
२, १, २ म १, ७, १ अभि...आवर्तव इति पाठ ।
६) पाठे पृ ३७८७ ४ ह । ७) शौ ४ पृ ३२०८ ८ ह ।
८) वि-नुदात्त्या (ति-भा अ) इति इति शौच इति
मतम् । ९) पाठे. पृ ३४८ ८ ह ।
१०) सपा. वै १६, २९, ६ न्युञ्ज इति पाठे ।
११) सपा तै ६ ४, ६, १ अन्व्यापत् इति पाठे ।
१२) = सपा थापमं ७, ७७, ११, १३ । आट्ट २, ३०-
१४, १७, दिव १, १६, ६, ७ अभ्यपसत् इति पाठे ।
१३) सपा. शौ ६ १०४, ७ युदि इति पाठे. ।
१४) पाठे. पृ १९५३, ५ ह ।
१५) सपा शौ १०, ५, ३८-४१ अभ्यपर्ये इति पाठे ।
१६) पाठे पृ ७३९३ ८ ह । १७) पाठे पृ ३७९३ ० ह ।
१८) पाठे इति पृ १९३८ h समापदवम् ह ।

१) DO अभ्यपश्यत् इति ? ।
२) पाठे पृ ३८७८ ८ ह ।
३) माप > ना१ (अर्थे ?) । पृ ५ ६९२ h ।
४) दिव (ऋभिरुदा- L सुदुषा- = नदी) ।
५) अभिप्रवते इति पाठ ? यदि शौच (इ सपा.
मै ४, ७, ४ क ४४ ९) । ६) सपा. णाठ १३ ७ विभे ।
७) पाठे पृ ३७४२ ८ ह ।
८) सपा मै १ १०, ७ अभिपर्ये इति, घृतेन, अभि-
पूरयति > तैमा १ ६, ३, ५ आन्व्यमानयति इति पाठे. ।
९) सपा तैमा १ ६, ३, ५ यद्दानयेत् इति पाठे. ।
१०) पठे पृ ३७९५ h ह ।
११) गया. म ३, ७, ८ उपप्राच्यवेताम् इति पाठे ।
१२) सपा मै २, ५, १^१ निवयति इति पाठे ।
१३) सपा तै ६ ४, ११, ४ णाठ २७, ७ यद्वति इति पाठे ।
१४) पाठे पृ ७०९३ ५ ह ।
१५) पाठे पृ ३७५८ ८, २१८१ h च ह ।
१६) पाठे. पृ २१९८ ८ ह । १७) पाठे. पृ ३७४४ ५ ह ।

१०, १^०, १३ ८^०.

अभिप्रायुक्त मै २, १, ७^०.

अभि प्र ✓ हि > अभिप्र हि(त) > ता-
-ताम्^०

अभि ✓ प्रु (= ✓ प्लु) > अभि-प्रव^०-
अभि-वे (प ✓ इ)प्, अभिप्रेरयामि^०

अभि प्रो (प्र ✓ उ)क्ष अभिप्रोक्षेत्^०
अभिप्रो(प्र-उ) ह्य- - ह्यः^०

अभि ✓ वध्, अभि...वध्यामि पै
१९, १७, १.

अभि ✓ मा > अभि-भू^०- भा: पै
१९ १६, ५.

अभि ✓ भू (बया.)^० > भूयत्.

अभि...मवात्^० काठ ७, ९; क

५ ८; अभ्यभयः पै १९, ३२, ३;

अभ्यभय^० काठ ७, ६; क ५, ५

अभि... वभूव^० अभि...

वभव ऋ ३, ५९, ७^०,

अभि^० (वभा) ऋ ३, ५९, ७,

अभिभावप्यथ^० तै २, ४, २, १,

अभिभावप्यामः^० काठ १०.

१०; अभि...भूयासम् मै १.

५, ४^०; ११^०; काठ ७ २^०; १२,

२^०; क ५, २^०; अभिभूयत्^०

मै २, ६, १२ ४, ६; काठ १५

८; अभि...भूयत् तै १, ८,

१६, २^०; अभि...भूयत् ऋ १,

१३९, ८; शी २०, १७, ९;

अभिभूयः पै १९, २२, ४.

अभि-भूव^०- व. मै २, ७, २०^०.

अभि-भूवत्- अन्तत् पै १६,

१००, ८^०.

अभि-भू- -भव^०

अभिभू^० -भूमि शी ९, ५,

३६^०, -भुवे मा २२, ३०^०;

का २४, १७, १^०; काठ ३४, ४^०;

३५ १०^०, ऋ ४८, १२^०, -भू-

ऋ १०, १६६, ४^०; तै ४ ३ ३,

२^०; काठ ३९, ७^०; पै १८ ८, १०;

१९, १२, ७^०; २५ ११^०; २०,

२१, ७; -भूवे मै ३, १२, ११.

अभि-भूत- -त. पै १९, ३२, १०.

अभि भूति^० - तये पै ७, ७, ६^०;

-ति: तै ३, २, ५, १^०; शी ६,

१८, २^०, २१९, १२, १४; -भूते

ऋ १० ८४, ६^०, -भूते पै १९,

१६, ८^०; -भूते तै ३, १, ७, १^०;

७, ५, ५, १^०; काठ १९, २^०;

१) सपा. अभिप्रयुक्ते <> अभिप्रयुक्त इति पाठे ।

२) पाठे. पृ ३७५५ अ. १ ०) पाठे. पृ २२२३ अ. १

१) = अभि-प्लव- । नाप. (पठहविशेष- [= सोमहंस्था-
विशेष-]) गम. करणे अप् प्र. (तु. माध १२, ३, १०) ।

२) पाठे. पृ ३७८७ अ. १

३) सपा. काठ ६, २ क ४, १ प्राप्ते इति पाठे ।

४) सपा. काठ ६, २ क ४, १ प्राप्ते इति पाठे ।

५) भाप (अभिभूति-, अपवह्नुन्-, उपद्रव- [तु. या ९, ४
प्रभू.] प्रभू.) । ऋ शी. भावे अह् प्र., अन्यत्र विद्यन्तं
प्राति. इति विवेकः ।

६) धा. अभिभवाऽभिमुखीभावप्राप्यादियु वृत्तिः ।

७) सपा. मै १, ५, ११ भूवृक्षीयात् इति पाठे ।

८) सपा. मै १, ५, ९ पुराभावयाम इति पाठे ।

९) सपा. अभि...वभूव <> अभि...वभूव इति
पाठे. । १०) पाठे. पृ ८७७ अ. १

११) सपा. अभिमवियप्यथ <> अभिमवियप्यामः इति
पाठे. ।

१२) = सपा. आपथी ६ १८, २ । हिशी ६, ६, १७
अभि...अभिभूयामम् [वं ४, ३=२ k; ३=३ अनेछ]
इति पाठे । १३) सपा. मै २, ३, २ भूयामम्
इति पाठे. । १४) सपा. अभिभूयत् <> अभि...

अभूत् (तैमा १, ७, १०, ५ च) इति पाठे. ।

२५१-२२३

१) विप., नाप. (अय- = २अक्ष [मै.]) ।

२) सपा. तै ४, ३, ३, २ काठ ३९, ७ आस्कन्दः
इति पाठे. ।

३) सपा. अभिभवन्तम् <> अभिभूयत् इति पाठे. ।

४) सपा. अभिभवे <> अभिभूये (तैमा ३, १०, ७, १
आपथी १४, २५, ११ च) <> अभिभवे इति पाठे. ।

५) विप., नाप. (अह् [शी ९, ५ ३६], अय- = २अक्ष-
विशेष- तु. तै ४, ३, ३, २ प्रभू.] । कर्तरी कृत प्र. ।

६) भाप. । सपा. अभिभूवे <> अभिभूयत् (शशी
२५, १४, १५ आपथी १४, १९, १, २६ २ प्रभू. च) <>
शशी १३, ५, ४ अभिभूयै (सोपः पैप ४, १=१ अ.)
इ. त. माथी ३, ७, ५ अभिभवे इति पाठे. ।

७) = ना. पाथ ३, १३, ४ । तैमा २, ५, ७, १ अभि-
भूति. इति पाठे. ।

८) सपा. मै २, ७, २० आस्कन्दः इति पाठे. ।

९) शोध पृ २३३५ अ. १

१०) भाप. (अ मभव-), विप. (अभिभायुक्त- [ओजस्,
अन-प्रभू.]) । ११) पाठे पृ ३७८० अ. १

१२) = ना. तैमा ३, १०, ८, २ आपथी १२, २४ ७, १९,
१३, २४ प्रभू. । माथी २, ४, १, ३६ विभूतिः इति पाठे. ।

१३) पाठे पृ ३७४१ अ. १ ०) पाठे पृ ३३५५ अ. १

१४) सपा. मै ३, १, ३ विभूति इति पाठे. ।

१०^०, क २९ ८^०, ३०, ८^०.
 †अभि भू(र)री- सी श्र १०,
 १५९, ६^०, पै २, ४१, ५^०.
 अभि मन्मन्- उमना
 अभि/मद्, अभिमाद्यतु पै १९, २९,
 ६
 अभि-माद्- -दम्^० पै १९, २९ ६
 अभि/मन्, अभिमन्यते शौ ६, ६,
 १^०, अभिमन्याते^० पै १७, २,
 ५
 अभिमंस्था^०
 †अभि-मातुक- क मै १, ६, ४^०,
 ३९, १^०.
 अभि/मन्त्रि (<मन्त्र-), अभिमन्त्र-
 यते मै ४, १, १^० काठ १९ २^०,
 क २९ ८^०, †अभिमन्त्रयन्ते^०
 काठ १२, ११, †अभिमन्त्रये^०
 पै १९ ७, ४, अभिमन्त्रयन्तम्^०

मै २, २, ६^०; अभिम-त्रयेत
 तै १, ६, ८, ३^०, मै ३ ८, ६^०,
 ४, ४, ३^० काठ २३, ५^०
 अभि/मा(वधा) > अभि माति-
 -त्तयः शौ २, ७, ४^०, -तिम् शौ
 १९, ३२, ६^०, पै १२, ४, ६, -ती
 का १४ २, १३^०.
 अभिमाति पा (<साह- पाह
 पै २०, ५१, ६^०, -पाहम् तै १,
 २, ७ १^०, ४ ७, १४, ३^०.
 अभिमाति-पाह- -ह शौ ५
 ३, ९^०, -हम् क १०, १२८,
 ७^०, काठ ४० १०^०.
 अभिमानि हुन्- -ह मा ५
 २४^०, का ५ ६, ३^०.
 अभि/मिद्, अभिमिहताम् पै २०,
 ४६ २.
 अभि/मुच् > ण्, अभिमुद्यताम्^०

अभि/मृ > अभि-मृत- -तम् काठ
 २५ ६
 अभि/मृश्, > मरीमृश्, †अभि
 मृशति तै १, ५ ८^०, ५
 ४, १०, २^०, काठ २२, १^०,
 ३१ १५^०, ३२, ०^०, अभि
 मृश १ १९, २७, ७, अभि
 मृशामति क १०, १७३, ६^०,
 पै १९ ६, ४^०, †अभिमुशोद्
 मै १, ४, ५^०, १२^०, काठ २२
 ८^०
 अभिमृशः^०
 अभि-मरीमृश- -श्व पै १९
 ३५, १०
 †अभि मुशो^०
 अभि/यत् > ह्यक्ष, †अभियज्ञो
 मै १, ४, ८^०.
 अभि ह्यक्षति क ९, ७८, १

१) पाभ पृ ३०८४ ष्ट द । २) पाभे. पृ ३०९९ ष्ट द ।
 ३) सपा कायम १ १६ ६ अभिभूवरी शत पाभे ।
 ४) भाव । तु पृ २४०५ ष्ट । ५) वा किवि ।
 ६) पाभे पृ ३०९६ ष्ट द । ७) पाभे पृ ३०९६ ष्ट द ।
 ८) सग अभिमंस्था (मास ७, ५, २, १७ च) <>
 अभिमृश <> मै २ ७, १७ अभिशोची इति पाभे ।
 ९) अभिमातुक र्वाद्य > सपा तैमा १ १, ५, ९
 भुविद्विष्याद् इति पाभे । १०) पाभे पृ ३०८६ ष्ट द ।
 ११) सहृत् पाभे पृ ३०५९ ष्ट द ।
 १२) सपा मै ३, १, ३ मूयाद् इति पाभे ।
 १३) पाभे पृ ३०५९ ष्ट द ।
 १४) सपा अभिमन्त्रयन्ते <> अभिमन्त्रयन्तम् <>
 शौ ६, ६, २ अभिसुविशण्वम् <> तैमा २, ४, ४, ५
 गीपि २, ६ २२ अभि सुभम् इति पाभे ।
 १५) सपा. अभिमन्त्रयेत <> अभिमृशति <>
 अभिमृशेत् इति पाभे । १६) पाभे पृ ३०६० ष्ट द ।
 १७) सपा तैमा १ ७ ६, ६ उदयुक्ताति इति, कापथी १८,
 १४, १६ अभिमन्त्रयने इति पाभे ।
 १८) सपा मै ३, ६, ९ कन्दर् इति पाभे ।
 १९) पा माने (ष्ट. अभि मन्-) रिणयो च इति ।

१) सपा पै ८, ३, ४ विभे । २) सपा ०तिम्
 <> ती <> मा १२, ९९ भुराती इति पाभे ।
 ३) सपा मै ३ ७, ७ काठ २, ६ क १, १९ माथी २
 १, ४, ८ विभे । ४) सपा
 ५) पाहम् <> पाह <> पाहम् इति पाभे ।
 ६) =मपा मास ३, ५, ४, १५ । मै १, २, १० अशि
 सिन्हा इति पाभ ।
 ७) सपा शौ २, ४, ५ अभिरक्षताम् इति पाभे ।
 ८) व्यु १अन मन्- टि द । ९) सपा मै १,
 ५, ९ आलभते इति पाभे । शिष्ट पृ ७०१ ष्ट द ।
 १०) सपा मै ३ ४ ४ सुमृशति इति पाभे ।
 ११) सपा अभिमृशति <> अभिमृशेत् इति पाभे ।
 १२) सपा मा ७, २५ का ७, १०, ३ म द ४, २ ४, २३
 अवनयामि इति, तै ३, २, ८, ६ प्रम् अवं नयामति
 (पृ ४५५ ष्ट द) इति, मै १, ३, १५ श्व (१अन, नयामति
 इति (पृ २६१२ ८) पाभे ।
 १३) सपा. क ३५, २ उदयुक्ताद् इति पाभे ।
 १४) पृ ३०९७ ष्ट द ।
 १५) सपा काठ ३२ ६ आलभते इति, तैमा ३, १, ९,
 ११ सतुनोति इति च पाभे ।

अभि ✓या, अभिधाति शी ४, २९, ७^३;
पै ४, ३८, ७^४, १६, ३२, ८^७;
अभियामि पै १८, २१, ३^०, २४,
४^०.
अभि ✓युज्, अभियुज्यताम्^३ पै २,
५, ३.
अभि ✓युष्, अभि...युष्प^३ ऋ ६,
३१, ३.
‡अभियोधी.^३
अभि ✓रत्न, अभिरक्षति^३, अभिरक्षथ
पै १७, ९, ४, अभिरक्षतु काठ ७,
३^७; क ५, २^७, शी ३, १७, ४^१;
पै १६, २३, ४^१; १५३, ९-१०^६,
१९, १६, १७, अभिरक्षताम्^१
शी २, ४, ५, ‡अभिरक्षतु
शी ५, ३, ४^२; पै ५, ४, ४^२,
१९, ३७, ११, अभिरक्ष विस्ता-
२६, १६; अभिरक्ष पै १७, ३७,

१; अभिरक्षत^३ पै १, १४, १;
२, १९, १-४.
अभ्यरक्षीत् मै १, ५, १४^३.
‡अभि ✓रिष् > रेचि, ‡अभिरचयेत्^३
काठ २३, ५.
अभि ✓रिष्, ‡अभिरेषात्^३ शी ४,
३५, १.
अभि ✓रु, अभिरुव शी ५, २०, ३^९.
अभि ✓रुद्, अभिरुदति पै १९, २,
४^२.
‡अभि-रोरुद् (ऱिष्)म्^३
‡अभि ✓रुष्, अभ्यरुष्^३ तै ६, १,
६, ३.
‡अभिरुष्यासन् पै १९, ४३, ३^३.
अभि ✓रुह्, अभिरुहन् पै १६, ४५,
२^२, अभिरुह^३ पै ९, २४, ४.
अभ्यरुक्षत् पै २०, १५, १०.
अभि ✓लभ् > अभि-लभ्समान-

-नाः पै १६, ५०, ३^३.
अभि ✓वद्, ‡अभ्यवदत्, अभ्यु-
वदत् मै १, ८, १^६.
अभि ✓वन् > ‡अभि वा (न्य-)
न्याय- न्याया.^३ मै १, १०, १७.
अभिवान् व (त्स) (त्सा)^३-
त्सायाः काठ ३६, ११^६.
‡अभि ✓वम्, अभ्यवमत् मै ३,
१०, ३^७; अभ्यवमीत् तै ६, ३,
७, ४^७.
अभि वयस्^३-
अभि ✓वल्, अभिवलन्ति पै १७,
३८, ८.
अभि ✓वस् (आकृताद्ने), > वासि,
अभिवस्ते पै १६, ३२, ५^६.
‡अभिविवासायि मै ४, १, ९^६.
अभि ✓वह्, अभ्यवहताम्^३ मै १,
१०, १६.

- ३) पाभे. पृ ९३७ अ द. ।
४) सपा. शी ९, १, ८ अभ्येति इति पाभे. ।
५) सपा. शी १३, २ ३७ उपयामि इति पाभे. ।
६) सपा. शी २, १२, २ नियुज्यताम् इति पाभे. ।
७) °थयः (ल'क मयु १ [तु वें. ना. प्रमृ १]) इति सती
विसर्गलोपः द्र (तु. अ W. [५७९]), वैतु. १पा. यनि. एव) ।
८) = सपा. ऐआ १, ३, ४; ५, १, ६ । सिष्टे पृ ३५४
म द. ।
९) = सपा. आपभौ ७, ४, ५; ६, ९ । पाभे. पृ ३५५
८ द. ।
१०) सपा अभिरक्षत <> अभ्यरक्षीत् <> आशी
२५, १२ प्रमृ. अभ्यरक्षीत् इति पाभे. ।
११) सपा. पै २, २२, ५ मछं रक्षत इति पाभे. ।
१२) पाभे. पृ ३७६३ ८ द. ।
१३) सपा. शी ११, ७, ८; १० रक्षति इति पाभे. ।
१४) पाभे. पृ ३८०० ७ द. । १५) पाभे. पृ ३७४२ १ द. ।
१६) सपा. शी १, २-१, १ रक्षत इति पाभे. ।
१७) पाभे. पृ ३७२७ ८ द. ।
१८) नाभिरेषात् (न. अभिरेषात् इति पपा.) >
नाभिः एका इति सा., नाभि रेयात् (= नाभिच्छिदात्.)

- इति LB., नाभिरेषाम् इति मूणे. अनु, नाभिः, पपाय
इति Weber (तु. w. टि.) ।
१) सपा. अभिरुव <> अभिरुह इति पाभे. ।
२) अभिरुदितम् इति मूणे. । ३) पृ ५७३ ४ द. ।
४) सपा. काठ २३, १० क ३७, १ अभ्यारणत् इति
पाभे. । ५) °रुष्यासम् इति शोष (तु. ॥ २४२६ १) ।
६) पाभे. पृ ३७४२ म द. ।
७) पाभे. ‡अवनिप्रमापः इत्यत्र द. ।
८) सपा. तैत्रा २, १, २, ३ अमवीत् इति पाभे. ।
९) नाय. (वत्सान्तरेण दोषुभिर्व्यमाणा- [मृन्तस्ता-
इति सा.] धेनु-) । कर्मणि ष्यत् प्र. ।
१०) सपा. अभिवान्यायाः <> अभिवाग्यवत्सायाः
<> तैत्रा १, ६, ८, ४ अभिवान्यायि इति पाभे. ।
११) नाय. । वस. । पू. विप. यत्र करणे ष्यत् प्र. ।
१२) सपा. अभ्यवमत् <> अभ्यवमीत् इति पाभे. ।
१३) विप. (बटपोयक-, तीव्र [सोम-]), नाय. [इन्द्र-
त-वादीष्टकानाम् अन्यतया- (मै. काठ. [तु. सा. तै ४, ४,
८, १])] । १४) पाभे. पृ २८३६ म द. ।
१५) सञ्च सपा. काठ ३१, ७ क ४७, ७ अभ्युहति इति
पाभे. । १६) सपा. काठ ३६, १० अभ्योहताम् इति पाभे. ।

अभि√वा, अभिवाते^० पं २०, ३३, १^०; अभिवाति काठ ४४, ६१^०; अभिवातु ऋ १०, १६९, १^०; मे ४९, ७०^०; पै १९, ५१, ५०^०.

अभि वि√षदा, अभिष्यंषदाम्^०

अभि वि√र्या, अभिरिष्येपम्^०; अभिष्यंषदम्^०.

अभि-वि√चक्ष्, अभि...विषष्टे शौ २, १०, ४^०.

अभि√चिद् (लाभे), अभि...चिदन् पै २, १०, ३^०; अभि...चिदन् (१त^०) शौ २०, १३०, १४, पै २०, २३, २.

अभि वि√आ, अभि...विमाति पै १८, ५, २.

अभि वि√रुज्, अभिविष्यंषते^० अभिवि स्ययं^०

अभि-वीर^१- र्णं पं १९, ५५, ५

अभि√वृ (वषा.), अभिवर्षा^० पै १, ३३, ४.

अभि√वृज् > अभि(>)भी-वर्ग^१-
-र्णे पै १९, ८, ५

अभि√वृत् (वषा.)^०, > वर्ति, अभि-
वर्तयामसि पै १९, ४१, १४;
अभ्यवर्तयन् पै १७ १, ४.

२अभि, भी-वर्त^०- -र्तः ऋ १०,
१०४, ३; शौ १, २९, ३१; ४^०; पै
१, ११, ३; -|र्तेन ऋ १०, १०४,
१; शौ १, २९, १, पै १, ११, १.

अभि√वृष्ट्, > वर्धि, अभिवर्षा^१म्
पै १९, १६, ९; १०; अभि...
वर्षताम् पै १९, १६, १०.

अभि...अवीवृषत्, अभि-
(अवीवृषत्) अभि (अवीवृषत्)
शौ १ २९, ३१^०.

अभि, भी-वर्षे^०- -र्षम् पै १३, ३,
११^०.

अभि√वृष्, अन्वृ(मि श्)वर्षति शौ
११, ९, १०^०; अभि...वृषत् पै
१९, ५१, १४; अभि-वीवृषत्

पै ८, १८, २^०.

अभि-वर्षत् - -र्षते^०

अभि√वृष् > अभि-व्याषम्^० पै १९,
४१, १६; ४२, १

अभि-व्याप्तिन् - -घितः^०

अभि-व्य (वि/अ)म् (प्राणने),
अभि-व्यनिति^० काठ २९, १;
क ४५, ७.

अभि√शंसु^०, अभिशंसति मै २, ५,
२^०.

अभि शंस- -शसा^० ऋ १०, १६५,
३.

अभि-शस्ति- -स्ते. ^१ मा २७, १;
का २९, १, ९; शौ ७, ५५, १,
-रस्या शौ ६, १२०, २^०; पै
१५, ५, ५१^०; १६, ५०, १^०; ^१
-रस्याः तै १, ११, २^०; मै १,
१, १२^०; काठ १, ११^०; क १,
११^०; पै २०, ६, ४^०; -स्त्ये ^१ ^१
२ ५^०; का २, १, ६^०.

^१) आराम. प्रपु १ द. १ ^२) पाभे. पृ २०६३ ८ द. १

^३) सपा. अभिवाति <> अभिवातु (तैत्रा ३, ८, १८, ३ आपथी २०, १२, २ आण २, १०, ५ व) इति पाभे ।

^४) सपा. अभिष्यंषदाम् (माथी १, २, १, ४०; २ २, ४, ४० वाथी १, २, ४, ४० व) <> अभिरिष्येपम् <> अभिष्यंषदम् (आपथी १, १८, ३; ११, १८, २ प्रमू व) इति पाभे. ।

^५) तु. ११४; वेदु. १११ ग. क्माव इति ।

^६) सपा. शौ २, ९ ४ लुचिदन् इति पाभे. ।

^७) मनि. शोधः (तु ११४. लुचि...चिदत् इति) ।

सपा. सि ५, १५, ९ लुचि...वदत् इति पाभे ।

^८) गथा. मै ४. ९, ८ अभिमृग्यमाणाः इति पाभे. ।

^९) सपा तै ६. २, ४, ३ उष्वृष इति. मै ३, ८, ३ अन्वृष्यप इति पाभे. । ^{१०}) वि^१. ।

^{११}) गथा. तैत्रा ३, ७, १०, ३ अभिवावृष्टे इति पाभे. ।

^{१२}) भाव.. ना. १ ।

^{१३}) उप. १८२४ पा. अभिकदवतिरयादिषु इतिः ।

^{१४}) विप. (अभिवर्तन-साधयित्- [हिसु- प्रमू], विच- यित्- [राजन्-५] । ^{१५}) सपा अभीवर्तः <> अभीवर्षम् इति पाभे. । ^{१६}) पाभे. पृ ३५८ ४ द. १

^{१७}) = अभीवर्त- । ^{१८}) पाभे. पृ ३५४ ११ द. १

^{१९}) अभि वी वृषत् इति शोधः (तु. सपा. पै १९, ५१, १४) । ^{२०}) सपा. मा २२, २६ ।

का २४, १२, १ अन्वृष्यते इति पाभे. ।

^{२१}) गप. उप णमुक्त्तम् (वैदु. Itenou [Vak ५, ७७] 'व्याध- ना] > -घ १ इति) ।

^{२२}) पभे. पृ १९३ ८ द. १ । ^{२३}) पाभे. पृ ३७९ १ द. १ ।

^{२४}) उपपठ्यत चा. निन्दायर्थे इतिः ।

^{२५}) पाभे. पृ १९६-७ द. १ । ^{२६}) पाभे. पृ १९२ ३ द. १ ।

^{२७}) सपा. 'दस्तेः <> 'दस्तेः इति पाभे. ।

^{२८}) शस्याः इति सा. । अभिवाशस्या नः > सपा. तैत्रा २, ६ २ अभिवाशस्त. एन इति पाभे १ ।

^{२९}) तु सपा काण ४३, ५ अयस्तराया इति पाभे ।

^{३०}) सपा. अभिवाशस्याः (तैत्रा ३, १, ६, ९ व) <> अभिवाशस्ये (मा.स १, ३४, ८ व) इति पाभे. ।

१ अभिशस्ति-पा- -पाः शी २,
१३, ३^०; छ, ३९, ९^०; १९, २४,
५^०; ६^०; पं १५ ६, २^०; २०,
३८, ५

अभिशस्ति-पावन्- -वा मा^०;
का^०; मै^०

अभिशस्ति-हन्- -हा तै १, ६,
५, २^०; छ, २, १, १^०.

अभि-शस्त्र- -स्ता^०

अभिशास्त्र- -शाचम् वै १९, २८, १५.
अभिशास्त्रात्तम् वै ६, ६४.

अभि √ शुब् (यथा.) > शोचि, अभि
शोचि^०; अभि...शोचतु^०.

अभिशुचि^०; अभिशोचः ऋ १०,
१६, १^०; काठ १६, ८^०; अभि-

शोचोः मा ११, ४५^०; १२, १५^०;
वा १२, ४, ८^०; १३, १, १६^०;
मे २, ७, ८^०; १७^०.

अभिशीचय > या पं १९, २६,
१२

अभिशुचयः तै छ, १, ४,
३^०; ९, ३^०; ५, १, ५, ६^०; शी
१८, २ ४^०.

अभि-शोकम् -कः शी १, २५,
३^०; पं २० ३८, २^०.

अभि √ शुष्, अभिशुष्यत् लि छ,
७^०, ९.

अभि √ श्चि, अभि...शचैत् वै १८,
२१, ३.

अभि-श्र (य) > या^० -याव् वै
१७, १४, ३.

अभि-श्री > श्रिया वै १७, १४,
२^०.

अभि √ श्रिप् > अभि-श्रिप्-
श्रियः वै १८, ११, ७.

अभि √ प (< स) च्, अभि 'सचताम्

शी ९, ४, २२^०; अभि...सच-
न्ताम् वै १९, १, ९^०; अभि...
सचस्व ऋ ३, ५३, १७^०;
अभि...सच काठ ४०, ३^०;
अभि...सचध्वम् पं १६, २६,
३^०; १९, १०, २.

अभि √ प (< स) द् > पीद्, अभि-
पादेत् काठ २४, १०.

अभि √ प (< स) ह्, > पाह्,
अभि...सासह्व^०

अभि-पाह् -० पाद्
अभि (मि >) भी-पुह् -पद्वा^० तं

२, ३, ६; ६, ५, ११, ३.

अ (मि >) भी-पाह् -पाद् काठ
३९, ११^०; वै १७, ६, ३; १८,
१७, ८; १९, ५२, १०.

अ (मि >) भी-पाह् -द्वाः काठ
३९, ११^०.

१) अभिशस्तिपा उ > सपा. आपमं २, २, ७; ८ पाप
१, ४, १२ आमिप १, १, २; ३१; ३३ वीप २, ५, १२^०
माप १, ५; १७; ६; २ द्विप १, ४, २; ३ अभिशस्ति-
नावा इति, आमिप १, ५, १; २३, २५ माप १, १३;
७; ९ अभिशस्तिपावती इति पाभे. ।

२) पाभे. पृ ३७४२ f द्र. ।

३) सपा. तीरा २, ८, ४, ६ अभिशस्तिपा वाव् इति
पाभे. । ४) पाभे. पृ ३२६८ d द्र. ।

५) पाभे. पृ ३५९ h द्र. ।

६) अभिशुष्यत् इति शोचः विभूयः (तु. लि छ, ७^०,
९) । ७) पाभे. पृ ३७९६ i द्र. ।

८) सपा. शी २, १२, ६ अभिशुष्यत् इति पाभे. ।
१) पाभे. पृ ३५७७ f द्र. ।

२) सपा. अभिशोचः (आशौ ६, १०, ९ प्रश्न. च)
<> अभिशुष्यत् इति पाभे. ।

३) सपा. अभिशोचः <> अभिशोचोः <> अभि
शुष्यत् इति पाभे. । ४) पाभे. पृ ३८०० h द्र. ।

५) विप. (तु पृ ३१२१ k [तु. सा.] ।
६) पाभे. पृ ८६ j द्र. ।
७) सपा. लि छ, ७, १, ६ अभिशुष्यत् इति पाभे. ।

शिष्टे पृ ३६० / द्र. ।

८) विप. (सदान्ता-) । यत्. उप. कर्त्तरि क्तु. ।

९) विप [अभिश्रयणीय-, सेवितव्य-, प्रार्थनार्थ- (अभि-
प्रश्न. [तु. या ७, २२ प्रश्न.]), नाप. (व्यवस्थापयितु-,
आदेष्टु-) । १०) नाप. (अभिश्लेषण- [संथाय द्रव्य]) ।

११) सपा. अभि...सचताम् <> अभि...सचध्वम्
इति पाभे.

१२) सपा. अभि...सचरव <> अभि...सच इति
पाभे. ।

१३) व्यन्ताम् छुकि चकि उपोत्तमस्वरः (पा ६, १,
२१८) ।

१४) भाप. (वल्लकार-) । उप. भावे क्तु. ।

१५) पाभे. पृ ३७५७ d द्र. ।

१६) विप., नाप. [इष्टा- (तु. अभि-वयस्- [काठ
३९, ११])] ।

१७) = सपा. द्राश्री ११, १, ५ साश्री छ, १, ५ वाच
३९: १२ । आपश्री १७, ६, १ द्विश्री १२, २, १४
अभीपात् इति पाभे. ।

१८) सपा. आपश्री १७, ६, १ द्विश्री १२, २, १४ अभिपथी
इति, साश्री छ, १, ५ अभीपादी इति पाभे. ।

अभि/वि(<सि)च्, >च्,
 १) अभि/विच्च्त्, अभि/विच्चे
 पै १९, १४, ८, अभि/विच्चाभि
 पै १९, २४, १५, अभि/विच्चातु
 पै २०, ३८, ५, अभि/विच्चाताम्
 पै २, ७९, २०, अभि/विच्चात पै
 १९, १०, ४
 अभि-असिचन्, अभि-
 असिचम् ०
 १) अभि/विच्च्ते काठ १२ १०^a,
 १४, १०^d, ३७ २^{१०}, ३^{११}
 ४^{१६}, ५^{१६}, अभ्य/वि-चन्त पै
 १८, ४, ४.
 अभि-विक- -क्त. तै ५ ४, ९,
 २^{११}, काठ ३७, ५^{११}, पै १९,
 २६, १४
 १) अभि/वेच्- -क मै ३, ४, ३^६,
 काठ २१, १२^६
 अभि/वेच्- -कारम् १

अभि/वेचन- > १) अभि/वेचनीय-
 -यस्य^६.
 अभि/वु(<सु)अभि/वे) १) अभि/वु-
 णाति मै ४, ७, ७^१, १) अभि/वुणोति
 तै ६ ४, ५, १^m, मै ४, ५, ५^{m/2},
 १) अभि/वुण्वन्^m.
 १) अभि/वुण्वु ०
 अभि/वुत्- त^६ तै ४, ४, ९, १,
 काठ ३४, १५.
 अभि/वुत्- त्यम् ०
 अभि/वृ- -व्ये पै १९ १, १५
 २) अभि/वृ- -दि लि ४ ६, ४^०, मै
 ४ १२, ३^६, -छी तै २, ४, १४,
 २^६
 अभि/वृ(<ख) > अभि/वृत्-
 -तम् पै १०, ३, २^{१६}
 अभि/वृ(<रवा) > तिष्ठ, अभि-
 तिष्ठ^१, १) अभि/तिष्ठ^m तै ५ ४,
 ३ ५ अभि/तिष्ठ^v तै ६ ६, ३

२, मै ३, १, ४^३, अभि/तिष्ठ^v पै
 १९, ३७ १३, अभि/तिष्ठ^v लि ४,
 ७, १ ६^m, पै १८ ३१ ८^२, अभि-
 तिष्ठ^v पै १९, ८ १२, अभि-
 तिष्ठ पै ७, १८, ८^४, अभि/ति-
 छ > छा शी ५, ८, ९^४, पै २०,
 ८, ७^१
 अभ्यं (सि अ) र्थाम् = अभ्यं
 छाम्^६, अभ्यं र्थाम्^६ मै १ ५,
 ३ ६, २, पै १८, २९, १.
 अभि/छित, ता- -त लि ५ १८, १^a,
 मा ८, २३^b, का २ ४ १^b,
 तै १, ४, ४ १^b, ६, ६ ३, २^b,
 काठ ४ १३^b, २९ ३^b, क ३,
 ११^०, शी २०, १३ ५, ३^a, -ता
 पै १९, ५१, ९
 अभि/व्य(<स्व)ब्द अभि/तिष्ठ^v
 अभि/सं/या अभि/सं/या^१ पै १९,
 १० ९

१) सपा. अभि/विच्च्त् <> अभि/विच्यते इति पाठे ।
 २) सपा शी १४ १, ५५ सुशोभयामसि इति पाठे ।
 ३) सपा अभि-असिचन् <> अभि-असिचम्
 (तैत्रा २, ७, १५ ४ च) <> पै ४ २ ७, ८ १०, १०
 १) अभि-असुजन् (०जम् इति शोध वृ ३६७ अ द)
 इति पाठे ।
 ४) पाठे वृ ३३८५ / द ।
 ५) सपा तैत्रा २, ७, ३, ३^१ अभि/विच्चाति इति पाठे ।
 ६) सग. मै ४ ३ ९ सूयते, सूयते इति, तैत्रा २, ७,
 ५, १^१ अभि/विच्छति इति च प म ।
 ७) सप. अभि/विक <> अभि/वेच् इति पाठे ।
 ८) सपा तैत्रा २, ७, ४, १ अभि/वुत् इति पाठे ।
 ९) नाग ।
 १०) सपा तैत्रा ३ ४, १, ८ पात्रनिर्णयम् इति पाठे ।
 ११) सपा. तैत्रा १, ८ ७, १ अभि/वेचनीय इति प मे. ।
 १२) सकृद् अभि/वुणोति > त ६, ६, १०, १ कठ २९ ६
 च ४५ ७ सकृदाभि तस्य गृह्णाति इति पाठे ।
 १३) सपा. अभि/वुणोति <> अभ्य/वुण्वन् इति पाठे ।
 १४) सपा अभि/वुणोति <> अभि/वुण्वन् इति पाठे ।
 १५) सपा. ऐना ३, ३२ अभ्य/वुण्वन् इति पाठे ।

१) सपा अप्राय ३ २ अभिहित इति पाठे ।
 शिष्ट वृ ३३९० म द ।
 २) = सपा बोधी १७ ४१ २० । द्विप १, ११, १ भाग
 २ २१ २० अभिही इति, आपम २, ८ ८ आग्निप १,
 ३, ४ १४ अभिशी इति पाठे ।
 ३) सपा ०ष्टि <> ०ष्टी इति पाठे ।
 ४) अभीष्ट वृत्तम् इति द्विपदाऽभ्यक्षर शोध ।
 ५) पाठे वृ २५५२ / द ।
 ६) सपा मै ३ ३, ४ १ आश्रमसि (शोध वृ ६१७ द द)
 इति, काठ २१ ६ आश्रमसि इति पाठे ।
 ७) सपा काठ २९, ३ अचदन्ति इति पाठे ।
 ८) पाठे वृ ३८०३ ० द । ९) पाठे वृ ३७६३ ० द ।
 १०) सपा अभितिष्ठ <> अभितिष्ठ इति पाठे ।
 ११) सपा. अभ्यं र्थाम् (आपधौ ५ १४ १४, १६ २९,
 १ प्रय च) <> अभ्यं र्थाम् <> अभ्यं र्थाम् (माधौ
 १, ५ ४, १३, ६ १, ६, १७ प्रय च) इति पाठे ।
 १२) पाठे वृ ३७७८ ० द । १३) पाठे. वृ २१५४
 अ द । १४) पाठे वृ ३७७८ ० द ।
 १५) सपा शी ६, ७३, १ अयस्वयत् इति पाठे ।

अभि सं/युञ् अभिसुयुक्ते मै २,
३ २१^५
अभि-सं/विश्व, अभिसुविश्वन्तु^५ मा
१३ २५, १४ ६, १५, १६,
२७, १५ ५७, का १४ २, ११,
१५ १५, ४ ३२, ८, ५ १६,
७ १, मै २८ १२^५, काठ १७,
१०^५, क २६ १^५ अभिसुवि
शश्व हाँ २ २ २५०, अभिसु-
वित्तपञ्च शी ६, ६४ २^५
अभि स/सृज् अभिससृज प १७,
१, ६^५
अभि स/सृष्ट अभि समस्वरन्
पै ६, ११, ५^५
अभि सं/हन्, अभिसहय पै २०,
५८ ७^५
अभि-सं/गम् > अभिस-गुत्य शी
११ ११६^५
अभि स/ज्ञा > ना अभिसुज्ञानते
मै २ २ ६^५, अभिसुज्ञानते मै
२ २, ६^५
अभि/सञ्ज्, अभिसजस्व पै २०,
११ १०, अ भ सजस्व पै

१८ ३१, ६
अभि सं/तन् अभिसुतनोति मै
४, ८, १०^५, अभिसतन्व न्त
काठ ३०, ५^५
अभिम तन- -त^५ काठ २७,
१०^५
अभि सं/घा अभिसुघस मै ४
४, ५^५, अभिसघस^५ काठ
२४, ७, २६ ७, क ३७ ८,
४१ ५
अभि "समधात् पै १, ६३, २,
१६, १३ २ ६
अभि समा(म् आ)/गच्छ्,
अभिसमागुच्छति मै ४, ८,
१०^५
अभि सम् आ/यच्छ् (यमेने)
अभिसमावच्छति काठ ३०,
५^५
अभि समा(म् आ)/सृत्, अभि-
समावर्तन्ते, अभिसमावर्तन्त
काठ ३७ १०.
अभि समि म्/इ, अभिसमेति मै
३ १०, ७^५

अभि-समे(म् आ/इ) > ठअभिसमे
(मा इ) त्य पै १७ ३६ ४^५
अभि सं/पद्, > पादि अभिस-
पद्यन्ते काठ ३३ २ ४^५
अभिसपाद्यन्ते काठ २७ ९^५
अभि सं/भू अभिसुभवेताम्^५
मै ३, ७, ८
अभिसवभुज काठ ५ ६^५.
अभि सं/सु(ष)/खा^५ - खा^५
काठ २५, १०, २६ ६, क ४०,
३
अभि सं/सु(ल)/खी^५ - खी. क
४१ ४^५
अभि सं/सृष्ट, अभिसुसृष्टान्^५
मै २, १, ११
अभि/सृ > अभि सनुं- तारिम्^५
मा ३०, १४ का ३४, ३, १
अभि/सृज् अभिससृजन्त काठ ३५,
१०^५
अभिससृज्यत मै १, १०, ५^५,
क ४८, १८^५.
अभि सृज्यमा(न)/ना- ना^५
मै ४ ६, ८

१) आत्मानम् अभिसुयुक्ते > सपा त २, ३, ९, ३
अनुरन्धे इति, काठ १२ २ मनासि गृह्णाति इति पाठे ।
२) पाठे पृ ३१८९ ङ ।
३) पाठे पृ ३७८३ ङ । ४) पाठे पृ ३८०० ङ ।
५) पाठे पृ ३७८९ ङ ।
६) पृ ३२०१ ङ । ७) पाठे. पृ ३६५ ङ ।
८) सपा काठ ११ ३ सु जागते इति पाठे । सिष्ट पृ
३२२५ ङ ।
९) सपा काठ ११, ३ सुमजावत इति पाठे ।
सिष्ट पृ ३२२५ ङ ।
१०) सपा अभिसुतनोति <> अभिसतन्वन्ति <>
तैत्रा १ २ ३ १ अभि, सुतन्वन्ति इति पाठे ।
११) पाठे पृ ३७९३ ङ ।
१२) सपा तैत्रा १, ७, ७, ४ समीची दधाति इति पाठे ।
१३) पृ ३३३ ङ, पाठे पृ ३७९३ ङ च ।

१) सपा अभिसमागुच्छति <> अभिसमावच्छन्ति
<> तैत्रा १, २, ३, १ अभि, समागुच्छति इति
पाठे ।
२) सपा तैत्रा २, ७, ९, १ उपावर्तन्ते, उपावर्तन्त
इति पाठे ।
३) पाठे पृ ३७९३ ङ । ४) पृ ३६६ ङ ।
५) पाठे पृ ३७९३ ङ ।
६) सपा म ४ ६, ४ घत्ते इति पाठे ।
७) पाठे पृ ३३११ ङ । ८) विप
(प्रजा-) । अभि त समत मुख यासाप् इति च ।
९) सपा ख्वा <> खी इति पाठे ।
१०) सपा काठ १० ५ संसृज्यमान इति पाठे ।
११) सपा, तैत्रा ३ ४ १०, १ अभिससृष्ट इति पाठे ।
१२) सपा अर्थपुञ्जन्त <> अर्थसृज्यन्त इति पाठे ।
१३) पाठे पृ ३८०२ ङ ।

अभि ✓सृप् ष्विभ्रितपन्ति मे १
 ४, ५^१, अभिसर्पतु पे २०, ४३,
 ४
 ष्विभिसृप्य- -प्यस्^१ मे ४ ६,
 २.
 अभि ✓स्कन्द, अभिचक्रन्द शौ ७,
 १२० २०.
 अभि चक्रन्दस् शौ ५, १४,
 ११^१.
 अभि ✓स्फूर्ज्, अभिस्फूर्जति शौ १२,
 ७, १^१.
 अभि ✓हृष्य, अभिहृष्यत^१ शौ ३, ३०,
 १
 अभि ✓हृत् > अभि-हृत्- स्पम्
 पे १९, २४ ६.
 अभि ✓हा(गती) > अभि हाय काठ
 १३ २^१
 अभि हि ✓वृ, अभिहृङ्गोत शौ १२,
 ३, ३७^१
 अभिहृङ्गराघ^१ पे १७ ३९ ७,

१९ ५५ ११ १४.
 अभि ✓हु ष्विभिसृहोति मे ३, ९,
 ५^१, अभिसृहयात्^१ काठ ३५
 १९, क ४८, १७
 अभि ✓हृ > ष्विभिसृहृत्^१
 अभि ✓हु > अभि हृत्^१ - हृत. शौ
 ६, ४, २^१
 अभि हृति- -ती शौ ६ ३ ३^१
 अभि ✓हृ, > अभि ह्वा- रे शौ
 ६ ७६, ३^१
 अभी (भि ✓इ), अभि अयसि पे
 २०, ८ ४^१, ष्विभिसृयत्^१ तै २,
 ५, २, २ ५, ष्विभिसृयत्^१ तै ६,
 ४ ६, १^१
 अभिसृति को २, १२१०^१, शौ
 १, २५ ४^१, ७ १२३, २^१, ९,
 १ ८^१, अभिसृति पे १७, ११ ३,
 १८ २३ ४^१, अभि- पृति ऋ
 ७ १०८ २१^१, पे १८ २५, ३,
 अभिसृति पे १७ ७, ५ ६,

अभि यन्ति पे १९ ८ १४,
 अभ्येभि^१ मे १, ३ ३७, ४ ८
 २, अभ्येतु मे २ ७ १२३^१, पे
 १८ १५ १० १९, ४१ ८,
 ष्विभिसृ पृत्^१ शौ ८ ४, २१,
 पे १६ ११ १, ष्विभिसृत्^१ ऋ
 ४ ५७ ८^१, मा १२ ६९^१ का
 १३, ५, ८^१, तै ४, ३, ५ ६^१,
 काठ १६, १२^१ क २५ ३^१,
 पे १५ ५ ६९^१, ष्विभिसृयात्^१
 मे ४ ६ ७
 अभि-यत्- यत्ती शौ ५ १,
 ५^१
 अभिसृन्ती- -न्ती पे २०, १०,
 १३
 ष्विभिसृ (भि हृ) रय काठ २६ १^१,
 क ४० ४^१
 ष्विभिसृ (भि आ) युक्त- -क^१
 अभ्ये (भि-ए) तुम् पे २०, ३८, ३
 ष्विभिसृक^१-

१) सपा काठ ३२ ३ उपतिष्ठते हात पाभे ।
 २) सपा तै ६, ४, ९, २ उपसृष्ट इति पाभे ।
 ३) पाभे वृ ३४७७ ८ द ।
 ४) पाभे वृ ३३८ ८ द ।
 ५) पाभे वृ ३७६४ ४ द ।
 ६) पाभे वृ ३७९४ ६ द ।
 ७) वृ ३७६४ ४ द ।
 ८) सपा °द्विः शोत <> °द्विकराय इति पाभे ।
 ९) पाभे वृ ३५८७ ३ द ।
 १०) सपा तैमा ३ ७, २ ४ अभि, सृहयात् इति पाभे ।
 ११) सपा काठ १३ ८ अभ्यस्य इति पाभे ।
 १२) विष, माप (प्रतिष्ठा- हिंसा-) कर्त्तरि भावे
 च हृत् ।
 १३) पाभे वृ ७४५ १ द । सा °दुत्- > यन्ति हात
 चित्त्म् ।
 १४) पाभे वृ २९६३ १ द ।
 १५) पाभे वृ ३९६३ १ द ।
 १६) पाभे वृ ३०३७ ४ द । सा वृ ३२६३ १ द ।

१) वेतु मा सा < अभ्ये (भि आ ✓इ) हात ।
 २) पाभे वृ ३७९८ ६ द ।
 ३) सपा खि ३ २१, १ मा १७, ४७ प्रष्ट अभ्येति
 इति, शौ ३ २, ६ अभि ठेति इति पाभे ।
 ४) सपा पे १ ३२ ४ भावस इति पाभे ।
 ५) पाभे वृ ३८०१ ४ द ।
 ६) सपा अभि पृति (या ३, २० य) <> अभि
 पृत् इति पाभ ।
 ७) पाभे वृ ३७९२ १ द ।
 ८) पाभे वृ ३७७४ ४ द ।
 ९) सपा शौ १ ४५ ममा १, १ ५ अ पम ३, १,
 ५ पाय १, ४, १३ द्विष्ट १ ४ २ विभे ।
 १०) पाभे वृ ३७५२ १ द ।
 ११) सपा पे ६ २ ५ २ अभ्यस्य इति पाभे ।
 १२) आभास्य त्रिनासि > सपा. मं ३, ८. १० आभा-
 रोदुका स्वार्थ इति पाभे ।
 १३) यत्र । भाव न (संयत्न, संपर्क- प्रय) । ट
 टि प्रताक- ।

अभी(मि/ई)क्ष, अभ्यैक्षेताम्*,
 अभ्यैक्षन्त तै ३, १, ४, २०.
 अभी(मि/ई)च्छ, अभीच्छाव पै १७,
 ४०, १, अभि- इच्छाव पै १७,
 ४०, २
 अभी(मि/ई)च्छ(त् >)न्ती०-
 १ अभीति- असी (मि/ई) ह
 २ अभीति- > अभीति-सु(द्र >)
 द्रा० - द्राम् लि २, १, २९
 १ अभीति पै १९, २९, ६
 अभी(मि/ई)ष्, नष्ट, अभीन्धाम्*,
 १ अभीन्धानाम्* पै ३, १, ८,
 अभीन्धताम्*, अभीन्धताम्*
 १ अभीन् (मि/ई) द- दः मै ३,
 १, ८९, पै २०, ११, ११
 २ अभीन् (मि/ई) द- दः
 अभीप- > अभीप तस (ः) पै २०,
 ९ ८१

अभी(मि/ई)र, अभ्यैरन्त*.
 १ अभीरतेतु* पै १९ ५०, १५
 अभील, ला- -ल पै २०, ५८, ८,
 -लम् पै २०, ५८, ७, -लाम्
 पै २०, ५९, १
 अभीलि ली- ली पै २०, ५९, २,
 -लीत् पै २०, ५८, ८*
 अभी(मि/ई)क्ष > अभी(मि/ई)क्ष-
 दाव शौ २०, १३१, ४* पै १५,
 १३, ८०, -क्षुना शौ ६, १३७,
 २०, -क्षुमि लि ५ १५, ११*
 अभी(मि/ई)प् (इच्छायाम्)
 १ अभी(मि/ई)ष्ट- -ष्ट. काठ
 ११, १०*
 १ अभी(मि/ई)ष्ट- -ष्ट*
 १ अभीक्षतीरोकोघानाम् पै २, ४०, १
 अभीक्ष- -क्षेय मै ४, १, १२*
 अभीक्षति- तय पै १७, २९, १४,

-त्या पै १७, २४, २, -त्या शौ
 ७, १०५, १२*, पै १७, २४, १,
 २०, ३५, ४*
 अभीक्ष- > अभीक्ष(ञ्ङ)म्-
 -घन.
 अभ्यं(मि/अ)क्ष(व्याप्तौ), अभ्यानशे
 पै ३, २, ५, अभि...मानशु ऋ२,
 २४, ६, अभ्यानशम ऋ १०, ३१, ३
 १ अभ्यक्षम्* पै १८ १८, ६.
 अभ्यं(मि/अ)घाय (<अघ), अभ्य-
 घायति शौ ७, ७३, ३*
 १ अभ्यञ्ज* पै ६, २, ५.
 अभ्यं (मि/अ) ङक्ष, अभ्यङ्क्ष पै
 १९, ३८, ३
 अभ्यं(मि/अ)क्त, का- -क्त पै १९,
 ३८, ३, -क्तः, -क्ता. लि ४,
 ५, ३०*
 अभ्यं(मि/अ)जन- -नम् पै १६,

- १) पांमे ५१७३३ ८ द । २) पांमे ५१७७४ ० द ।
- ३) पांमे ५ २७१ ०, ३७४ ५ च द ।
- ४) विप (महालक्ष्मी-) । वस ।
- ५) सपा अभीन्-दाम् <> अभीन्-घाताम् <>
 अभीन्-घताम् (श ६, ५, ४, ५ व) <> अभीन्-घताम्
 इति पांमे ।
- ६) यमि द्विवचनम्* मन्त्रवर्णस्यैव (तु मै २, ७, ६
 अभीन्-दाम् [प्रपु १]) वाङ्मयनाऽन्युपमानत्वात् ।
- ७) सपा. अभीन्दा <> अभीन्दा इति पांमे ।
- ८) पांमे ५१७३९ १ ३ द । १) < अभि/ई इति* ।
- २) नाप (अभि निक्षेप-) ।
- ३) सपा शौ ५, २३, १० क्षिमीन् इति पांमे ।
- ४) नाप (अद्व रदिम- [४] निघ १, ५) ।
- ५) सपा अभीन्नाव. (सपा सात *क्षुव इति*)
 <> अभीन्नामि इति पांमे ।
- ६) मभि (हत), हपु- > षप (स ३) इति
 शोध विचरय ।
- ७) = अक्षुलि- इति सा. ZA [६८] १ B [४] निघ २,
 ५] , वैतु P.W. W. प्रश्न = अक्षरदिम इति ।
- ८) सपा. अभीष्टा <> अभीष्टा इति पांमे ।

- १) विप नाप कर्त्रर्थप्राधान्ये च सति स्वरभक्तिमत्त्वे च
 सति = २ अक्षुम्- । ✓* अभ् 'हिंसायाम्' > [भाप]
 अक्षु- + (सव्ये) व् प्र इति कृत्वा हिंसकवर्गपरस्तद्धित
 इति विचरयम् ।
- २) अ-प्रभुक्तय- ([< प्र मुक्ति-] = विप [तु रवप्य-,
 पापस्वप्य-]) > -क्त्याव इति शोधः इति मतम्
 (वैतु सा P.W. प्रश्न भाप [अभ्येयस्- , वीनता-] इति)
 सपा काशी २५, ११, २१, बौधौ २८, ९ * २० * अभ्यर्ष्ये
 इत्यत्रापि यमि एव शोध द ।
- ३) विप (अभोप्रयितृणामयजमानानां हन्तु- [हद-]) ।
- ४) पांमे ५ ३३८ ३ द ।
- ५) तु सपा शौ १३, १, ३६ अक्ष्वगुत इति पांमे ।
- ६) पांमे ५ २०६ २ द ।
- ७) पांमे ५ ३८०६ ० १ द ।
- ८) सपा तैसा ४, २९, १ अत्यर्ष (१ २ ५ ०) इति
 पांमे ।
- ९) अभ्येक्ता इति शोधः (तु ५ ६३२ ६, सपा, सिता
 २९, ३१ यौ १०, १, २५ व) ।
- १०) नाप. (अभ्यर्षसाधन-तैलादि, आभ्यर्षण- अचन) ।
 कण्ठे कृत ।

१११, १२^०; १८, १, ६१; १९, ४०, ६.
 १) अभ्य(मि/अ)ति/सुच्, अभ्य-
 तिसुचये^०
 १) अभ्य(मि-अ)ति/रिच्, अभ्यति-
 रिच्यने मे ४, ४, ४; काठ ३६, ४^०.
 अभ्य(मि अ)ति/सुच्, अभ्यतिस्-
 जामः शी १०, ५, १५-२१^०.
 १) अभ्य(मि-अ)त्यु(ति/क)ह्
 (प्रापणे), अभ्यु-हृति^०; अभ्य-
 त्युहेत्^०
 अभ्य(मि-अ)न्वि(सु/ह्)> अभ्य-
 न्वि(सु-ह्)ञ- -ताः पे १७, ३६,
 ६१.
 अभ्य(मि-अ)प/प्राम्, अभ्यपकमी.
 पे १७, ३१, ७.
 अभ्य(मि-अ)पा(प/अ)न्> अभ्यपा
 (प-आ)न^०- नम्
 अभ्यपे (मि-अ)प/ह्, अभ्यपेहि^०
 अभ्य(मि/अ)च् > १) अभ्य(मि-अ)
 च्य^१

१) अभ्यरुप्यं हि^१ पे ३, ३४, १०.
 अभ्य(मि/अ)च्, अभ्य(मि-अ)-
 चन्ति ऋ ६, ५०, १५.
 १) अभ्य(मि/अ)च् > अभ्यु(मि-अ)-
 पत्- -पत् ऋ ९, १०६, १३^०.
 १) अभ्य(मि-अ)च/चर्, अभ्यव-
 चरति^१
 अभ्य(मि-अ)च/निच्, अभ्यवनिश्चि
 पे १८, २८, ४.
 अभ्य(मि-अ)च/सुच्, १) अभ्यवस्-
 जन्ति^०.
 १) अभ्यवस्पात्^०- -तेन पे ९, २२, १८.
 अभ्य(मि-अ)च/ह् > अभ्यव-हिय-
 माण- -णः^०
 १) अभ्यचे(मि-अ)च्/ह्, अभ्यवयन्ति
 मे १, १०, १३^०; अभ्यवयन्ति
 मे ४, ८, ५^०.
 अभ्य(मि/अ)च् (व्याप्ती), अभ्यहन-
 वार्त्त पे १७, ३९, ५
 १) अभि...अभ्याम् ऋ १, १५४,
 ५^०, मे ४, १२, १, अभि...आह^०

ति ३, २२, ३; ते २, ३, १४, ६;
 काठ १०, १३; अभि...भाद्^०
 शी ४, १, ५; पे ५, २, ४.
 १) अभ्य(मि/अ)स् (सुवि), अभि...
 असानि शी ६, ९७, १^०; अभि...
 आसीद् पे १९, १२, ७^०; अभिप्याः
 काठ २, १५^०; अभिप्याम् ऋ २,
 ८, ६^०, ९, ३५, ३^०; मे ४, १३, ६;
 शी ७, ९८, ११^०; पे १८, १७, २.
 अभ्या(अभि-आ) > गम् > अभ्या-
 गत्^०- -ताः पे १९, ३६, १४.
 अभ्या(मि-आ) > गा, अभ्या(मि-आ)
 गाव्^० शी ९, १५, ५; पे १६,
 ६८, ५; २०, ११, २.
 अभ्या(मि-आ) > अभ्यात्रति^०
 ति ३, ७, १.
 १) अभ्या(मि-आ) > तम् > अभ्या-
 सानु^०-
 १) अभ्यात्पसति पे २०, १६, ३.
 १) अभ्या(मि-आ) > दु (°ज्वलने) >
 अभ्या-द्व्य^०

१) सपा. शी ९, ६, ११ आञ्जनाभ्यञ्जनुम् इति पाठे ।
 २) पाठे. पृ ३७७२ ऋ. १^० पाठे. पृ ३७२६ ऋ. १^० ऋ. १^० पाठे. पृ ३७७७ ऋ. १^० सपा. परस्परं पाठे ।
 ३) पाठे पृ ३७६६ ऋ. १^० ।
 ४) घनन्ते सन् वा. ऋ. १. ६. १ ।
 ५) पाठे. पृ ३७८९ ऋ. १ । सा. अभ्युपेहि इति ।
 ६) पाठे. पृ ३८०६ ऋ. १ ।
 ७) सपा. शी ३, २०, १० अभ्युपेहि इति पाठे ।
 ८) पाठे. पृ ३७९३ ऋ. १ । १) पाठे. पृ ३७७२ ऋ. १ ।
 २) सपा. मे ३, ४, ७ उपप्रारवयन् इति पाठे ।
 ३) अभ्यप > घा [= > सु] > °व-आन- (नाप. [१) गर्गाति-] इति शेषः ? । कर्त्तरि क्त् ।
 ४) सपा. ते ४, ८, ९, १ अनुगतः इति पाठे ।
 ५) = सपा. ते ३, ६, ५, ५ । काठ ३६, ७ अत्रेति इति पाठे ।
 ६) सपा. ते ६, ६, ३, १ अत्रेति इति, व ४^०, ४ अत्रवन्ति इति, काठ २९, ३ अत्रवन्ति, इत्रवन्ति (शेषः ३४९७

१) इति पाठे ।
 २) = सपा. ऐत्रा १, १७ आश्री ४, ५, ३ । DI. BC. सपा. ते ३, ४, ६, २ अभि...अभ्याम् इति पाठे. इत्याहनुस्तच्छोषाहेम् । ३) सपा. अभि...आह (आश्री ४, ६, ३ च) << अभि...भाद् इति पाठे ।
 ४) सपा. अभि...असानि << अभि...आसीद् << सपा. कौस्तुभ ५, १६ अभि...साक्षीय इति पाठे ।
 ५) सपा. ते ३, ४, १, ४ आपश्री ९, ८, ८ प्रथम अभिप्य इति पाठे । सिद्धं वैष ४, ३१५ ऋ. १ ऋ. १ ।
 ६) पाठे. पृ ३३४६ ऋ. १ ।
 ७) विष. > नाप. (अतिथि-) ।
 ८) पृ. पृ ३७१ ऋ. १०७० ऋ. १ ।
 ९) सपा. ऋ ८, ५५, १ अभ्यापनि [१) भि, आ, अचति] इति पाठे ।
 १०) नाप. (होम-विशेष-) । तस. परणे क्त् ।
 ११) नाप [वक्षिवाभिर्गवमनेन प्रज्वलित- (अचतिवामि- [१) DI. BC. प्रथ. १]] ।

अभ्या(भि आ)✓यच्छ यम्, अभ्या
यच्छति काठ २१, १^०, क ३१,
१६^०, अभ्यायच्छ^०.
अभ्या यंसेय^० --या
अभ्या यत्स मै ३ ८, ३^०
अभ्या(भि-आ)✓रुध् अभ्यारण^०.
अभ्या(भि आ)✓रुह्, अभ्यारोहति
मै ३, ९, १^१
अभ्या रोहत्- हन्त ॥ शौ ४, १४,
६० ११, १, ३००, -हन्तम्^०
अभ्या रोह्(क>)का- का भै ३,
८, १०^१
अभ्या(भि या)✓वृत्, अभ्यावर्ते,
अभ्यावर्तस्व तै ४, २ ७, १^३,
मै २ ७, १४^३, काठ १६ १४^३,
क २५ ५^३, वै २०, ७, ४,
अभि आवर्तस्व^१
अभ्यावृत्स्व तै ४, २, ५, ६^०,
मै २ ७, १२^०, काठ १६, १२^०,

क २५ ३^०, अभ्यावृत्स्व काठ
२६, १५^१, अभि आवृत्स्व^१
श ४ ३१, ४, पै १, ४१, ११
अभ्या(भि-आ)✓स्व > अभ्या सारि
(न>)णी^० -णी^०
अभ्युदि (भि-उद्✓इ) अभ्युदिदि शौ
३ २०, १०^२, पै १८, ३१, १, २
अभ्युदे (भि उद् आ✓इ), अभ्यु
देति^०
अभ्यु(भि उद् >)न/नी, अभ्यु-
नयेत् काठ ३५, १६^३, क ४८
१४^३
अभ्युपा(भि उप अ)व/ह अभ्युपा-
वहरामि^०
अभ्युपा (भि उप आ) ✓वृत्,
अभ्युपावर्तमहि^०
अभ्यु(भि/क)णु अभ्युणुते पै १८,
३, ६^१, अभि उणुति^०
अभ्यु(भि/क)ह्(पापण), अभ्युहति

मै ३ ७, ४^३, काठ ३१, ७^३,
क ४७, ७^३, अभ्यौहताम्^०
काठ ३६ १०^०
अभ्यु(भि/क), अभ्युणो^० पै १३ १,
१५
अभ्यु(भि-आ✓इ), अभ्युति लि ३,
२१, १^०, मा १७ ४७^०, का
१८, ४, १५^०, पै ३ ५, ६^०,
अभि ऐति शौ ३, २, ६^०,
अभि (झायन्ति) पै १७ १७, ५
अभ्यातु^०- तर श ४ ५, ५^१,
-ता श १, १२४, ७
अभ्यातु^०- तर शौ १, १७, १, पै
१२ ४, १५
अभ्यातु(व >)व्या- अभ्या^०
काठ २१, २, क ३१ १७
अभ्य^०- भ्वम् श २ ३३, १०^१
अभ्य^०- भ्वम् पै २०, १५, ५

- १) पाभ ५३७३० ५ द । २) पाभे ५३७५४ ६^१ द ।
- ३) विप (अभ्यायत्सव्य-, स्तु-यत्तुनय-, एष्टव्य-
[अ इत्तु] । वैतु स्क < अभ्यायम् + सेना- इति २ ।
- ४) पाभे ५३८०२ १ द । ५) पाभ ५३८०१ १ द ।
- ६) सपा काठ २२, १३ गुच्छति इति पाभे ।
- ७) पाभ ५३७३९ ० द ।
- ८) सपा क ३७ ७ आरोहन्तम् इति पाभे ।
- ९) पाभे ५३८०६ ६^१ द । १०) पाभे ५३७९८ ० द ।
- ११) पाभे ५३७९९ १^१ द । १२) पाभे ५३७९८ ० द ।
- १३) पाभे ५३७९२ ६^१ द ।
- १४) वैतु मै पपा. 'अभि, आ^०' इति ।
- १५) पाभे ५३७९२ ६^१ द ।
- १६) विप (जनि) । सारि इति पाठ ? यनि शोष ॥
(तु पाभे) । १७) पाभे ५३७२८ ४ द ।
- १८) पाभे. ५३८०८ १ द ।
- १९) सपा काठ २६, २ क ४०, ५ उदानयन्ति इति
पाभे ।
- २०) सपा आपग्री १४ २७, १ अभ्युसायम् इति पाभे ।
- २१) पाभे ५९५६ ० द ।

- २२) सपा काठ ८, १५ क ८ ३ उपावर्तमहि इति
पाभे । २३) पाभे ५३७९७ १ द ।
- २४) सपा तैआ ६ ७, १ आसिध ३ ८ २ ३४, वीपि १,
१५ ४२ अभि वृणु इति पाभे ।
- २५) सपा तै ६ १, ९ ६ उप समुहति इति पाभे ।
- २६) पाभे ५३८०१ ०^१ द । २७) पाभे ५३८०१ १^१ द ।
- २८) सपा शौ ५ २२, ११ अर्वाङ्घ्रि, पुं इति पाभे ।
- २९) रन् इति पाठ ? यनि शोष (तु सपा खिसा
१४ १) । ३०) पाभे ५३८०६ ५ द ।
- ३१) विप स्त्री (अ तुरहिता- [योपन, योपित्] ।
- ३२) एह अभर्तार इति शोधक ? ।
- ३३) विप (जायि- [भगिनी] । यस मथ्योदात्त
उस (पा ६ २, ११६) ।
- ३४) सपा तै ५, ३, ५ २ वसपत्ना इति पाभे ।
- ३५) माप (महता-, घोरता) नाप (घोराइति, नर
[रक्ष्, पिशाच प्रश्] । वैतु पाउमो [२, ३, १३३]
GW प्रश् < अ(=नन्)+अ इति ।
- ३६) सपा तैआ ४, ५, ७ अन्धुवम् इति पाभे (तु
५ ६४९ ५) । ३७) नाप (घोरइति [रथोऽन्यतम] ।

✓अम्(वधा)², > धामि, धामयति³
 काठ १३, १२, धामयत् वै १६,
 ६१, ९
 १अम^० - मेन^१ मै ३, ८, ९^१
 १अमति^० - ति वै १६, १४, २^१,
 २०, ४, ९, -तिम् ऋ ७, ४५,
 ३^६, मै ४, १४, ६^१^६
 १अमत्र^० - त्र ऋ ३, ३६, ४^१.
 २^१अमत्र^१ -
 १अमस्^० - > अमस्-व(र>)री^१ -
 -री^१ =
 १अम- > अमा शी १२, ४, ३८^०,
 वै १५, २१, २०, १७, २०, १३

अमा ल्य^० - -य तै १, २, ६, १^०,
 ६, १, ९, ३^०.
 अमा वस्व^० - -स्वम् वै १२
 २०, ११
 १अमा-वस्वा^० - -स्या काठ ९,
 १३^१, १०, ५^२, १२, ८^१,
 -स्याम् काठ ११, ३^२, वै १,
 १०३, १५^३, -स्यावा काठ १२
 ८^१, -स्यावाम् काठ ८, १^३,
 ३१, १५^१, क ६ ६^१, ३३ ७^१
 अमा-वास्या^० - -स्या ऋ मै १,
 ९, ५^१, ४, ३, ५^१, वै १, १०३,
 ४, -स्यावा मै ४, ३, ५^१,

-स्यायाम् तै १, ६, ७, २^१, २
 ३, ५, ३^२, ७, ५, ७, १^०, मै १,
 ४, ५^१, ६, ९^३, २, २ ७^१,
 -स्यायि शौ ७ ८४, २^३, -स्ये
 शौ ४, ३६, ३^०, -०स्ये शौ ७,
 ८४, ४^१, वै २०, ३२, १
 अमे(मा इ)ष्ट- -ष्टम्^१
 अमो(मा-उ)त- -तम् वै १७
 ४१, १
 ३अम- स^१ काठ ३५, १८^१, क ४८,
 १६^१, शौ १४, २, ७१, वै १८,
 १४, १
 १अमघम् वै १७ १५, २

- १) धा गत्यादियु पीडायां च वृत्ति ।
- २) सत्र तै ३, १४, ३, ५ वृत्तिद्वयपथि इति पाभे (तु तद्वैव रामयति इति) ।
- ३) भाप (जव- बल् [तु या १०, २१] प्रयत्न, शोभ- प्रम्), नाप (रोगादि- [मा तै २, ६, ११, २१]) ।
- ४) स्वहृत्तोऽर्धतथ विभ्रुदयम् (तु सरकृष्टे टि) ।
- ५) भाप (अचिन्- वीति- रूप [तु निप ३, ७]) ।
- ६) पाप पृ ३०४५ : ३ ।
- ७) सपा तैत्रा २, ८, ६, २ अमतिम् इति पाभे ।
- ८) विप (प्रयत्न, मुष्ट [इन्द्र सत्-य-]) ।
- ९) तु सा Pw Qw प्रम्, वंशु Bw Qrv प्रम्
- १०) अमत्र- इति ?
- ११) नाप (चममादि पात्र विक्षेप) ।
- १२) भाप (अभाषना- [तु पाभे]) ।
- १३) भाप (३अन् विक्षेप) ।
- १४) सपा तै २, ४, ७, २ तमस्वरी इति, काठ ११, ९ तमस्वरी इति पाभे । रिष्टे पृ १४६९, ६ ।
- १५) पाभे पृ १२४१ ६ । १) वा पृ ५०१ ० ।
- १६) नाप (समानपृद्वाभिन्- सद्वाभिन्- सचिव) ।
- १७) तु मघर्षं प्रतिशोभि निष्-ट- इति) ।
- १८) सपा मा ४, २४ प्रम् माघ ३, ३, २, ७ काथो ७, ७१ प्रम् आम्मानु इति पाभे ।
- १९) ११२ (सद्वाभिन्- [अन्नु]) । उप उप कर्त्तव्य प्र. उभ (पा ३, १, ११३) ।
- २०) नाप. (इन्धनपरव पादरी सदि-) । < अमा +

- वसु- इति तै २, ५, ३ ६ काठ ७, १० ।
- १) सङ्घत् सपा अमावस्या <> अमावास्या इति पाभे ।
- २) पौर्णमासी वाऽमावस्या वा > सपा तै २, २, २ १^३ अमावास्या वा पौर्णमासी वा इति, मै २, १, १०^३ प्रज्ञात्ता इष्टि इति पाभे ।
- ३) सपा मै ४, ३, ५ अमावास्या इति पाभे ।
- ४) सपा अमावस्याम् <> अमावास्यायाम् इति पाभे ।
- ५) सपा अमावस्याम् <> अमावास्यायै इति पाभे ।
- ६) सपा अमावस्याया <> अमावास्याया इति पाभे ।
- ७) सपा अमावस्यायाम् <> अमावास्यायाम् इति पाभे ।
- ८) सपा अमावस्यायाम् <> अमावास्यायाम् इति पाभे ।
- ९) सपा अमावस्यायाम् <> अमावास्यायाम् इति पाभे ।
- १०) सपा अमावस्यायाम् <> अमावास्यायाम् इति पाभे ।
- ११) सपा अमावस्यायाम् <> अमावास्यायाम् इति पाभे ।
- १२) सपा अमावस्यायाम् <> अमावास्यायाम् इति पाभे ।
- १३) सपा अमावस्यायाम् <> अमावास्यायाम् इति पाभे ।
- १४) सपा अमावस्यायाम् <> अमावास्यायाम् इति पाभे ।
- १५) सपा अमावस्यायाम् <> अमावास्यायाम् इति पाभे ।
- १६) सपा अमावस्यायाम् <> अमावास्यायाम् इति पाभे ।
- १७) सपा अमावस्यायाम् <> अमावास्यायाम् इति पाभे ।
- १८) सपा अमावस्यायाम् <> अमावास्यायाम् इति पाभे ।
- १९) सपा अमावस्यायाम् <> अमावास्यायाम् इति पाभे ।
- २०) सपा अमावस्यायाम् <> अमावास्यायाम् इति पाभे ।

अमङ्गलं वै २०, ६१, ६
 अमणि- -णि शौ २०, १२८,
 ६^१.
 अमणिव- -व खि ५, १३, १^१.
 अमणी वै २० २२, ८
 अमति- -तिम् शौ छ, १०, ३^०,
 १९, ३१, ११^०, वै १७, २५, ५,
 ६^१, -ती^१
 अमत्त- -त काठ १७, ५
 अमन्त- -न्ते^१
 अमन्त-क- -स्काय^१
 अमन्त्र-
 अमन्यमान- -नान् ऋ २, १२,
 १०^१, शौ २०, ३४, १०^१
 अमन्युता- -ता. शौ १२, २३१,
 वै १७, ३९, १
 अमरिण्यु- -ङ्गण्य वै २० ४८,

१०^१
 अमर्यं त्या- -त्यं का १३ ७, ८^१,
 वै १८ १९ ४, -त्यं ऋ ५
 १८, १^०, शौ ७, ८९, १^०, वै १७,
 ३३, ४^१, १८, २५, २^१, १९
 १९, २, २०, ५४, १०^१, -त्यंम्
 तौ छ, ६, २, ६^१, ५, ५ ४, ३^१,
 -त्यां वै १७, ३, ५, -०त्यां
 वै १९, १०, २, -त्येन ऋ १०,
 ६३, १०^१, ६४, १०^१, -त्यौ
 वै २०, ३६, २
 अमविण्यु-
 अमाध्यातम् वै १९ ५४, १
 अमितता- -तम् कौ ३, ४, ८^१, वै
 २, २, १^१, वै १७, १०, १०,
 -ता^१ शौ छ २६ १, वै छ,
 ३६, १, -तेभि^१ तौ छ, ७, १५,

६, मै ३ १६, ५, काठ २२,
 १५
 अमित्र- -त्र मै छ २ १४^१,
 -त्रान् खि ५, २, ३^१
 अमित्र- -त्र शौ ६, ६७, ३^१,
 वै ५ ४, १३, १९ ६, १५, -त्रा
 ऋ १० ८९ [१५^१, १०३, १२^१],
 मा १७, ४४^१, का १८, ४,
 १२^१, कौ २, १२११^१, वै १९,
 ६, १४, ४९, १३, -त्राणाम्
 शौ ३, १, ५^१, वै १९ ६, १३,
 ४१, ८, १०, -त्रान् शौ ३ २,
 ५^१, १९ १३, ८^१, १^१, वै
 ३, ५ ५^१, ३, ४, २^१, १^१,
 १६ २९, ६^१, १९ १९, ८^१ ४१,
 ९, ४९, १४, -त्रेभ्य वै ३, ६,
 ५^१, १९ ४९ १२

कौ ७९, १० ४) > सया तैत्रा ३ ७ १, ९ आपश्री ९
 ३ बौश्री २९ १० २३ भाश्री ९ ३ १ आपम १, ३,
 १४ भाय १, २० १ भाय १, १०, १५ हिय १, २०, २
 (आयसधिना) अमुद्रम् इति पाभे ।
 १) सया अमणि <> अमणिव (शाश्री १२, २१, १
 च) इति पाभे ।
 २) विप वैप छ १३५ d द । अमणिव इति पाठ १
 यनि शोध ।
 ३) भाप (दारिद्र्य, अक्षनाया प्रम्) । अयेऽशत
 स्वदमाना वै सा BL NW च अमति- भाप]
 इति, २४ ७४ प्रम् <√अम् 'पीडायाम्' इति ।
 ४) सया वै छ २५५ अययम् इति पाभे ।
 ५) पाभे प्र ३६९ d द । ६) पाभे प्र ३०५० y द ।
 ७) सोऽमन्तो भवति > सया मै १ ११ ५ तुस्य मुदो
 येति इति पाभे ।
 ८) सया अमन्से <> अमन्सेस्काय इति पाभे ।
 ९) विप (मन्त्रवर्जित [अज्ञ-]) । वस ।
 १०) पाभे प्र ३०९१ ४६ द ।
 ११) अ म यु (किवि) ता इति द्वे पद^१ ।
 १२) विप (अ मरणशील- [मद्व-]) ।
 १३) पाभे कृते प्र १०७० d समावेध द ।

१) *त्यं इति पाठे सार्दी द (तु सया ऋ १०,
 १४०, ४) । २) पाभे प्र ३८२ ८ द ।
 ३) पाभ प्र ३०५१ f द ।
 ४) सया शौ १२, २, ३३ अमुत इति पाभे ।
 ५) सया शौ १३ २, ४२ कृत्वे इति पाभे ।
 ६) पाभे प्र ३०३४ b द । ७) मृत्यं- > ह्येन
 इति शोध (तु प्र १३६२ h) । ८) विप (निबल-
 [अदि]) । तस उप <√अम् 'गती' (वैतु वै
 'हिसायाम्' इते) । सा <√अम् गत्यादिषु इति कृत्वा
 =उत्क्षेपणाऽवक्षेपणयस्युप-इति ? शोध प्र ३८२ f द ।
 ९) सया अमितम् <> अमिता <> अमितेति
 इति पाभे । १०) =रअ मित्र- ।
 वैकल्पिकम् उप आशुदातवम् उत्स. (पा ६ २ ११६
 [वैतु पाठ छ १०४ <√अम् इति]) ।
 ११) सया अमित्रान् <> अमित्र इति पाभे ।
 १२) सय्य अमित्रा <> अमित्रा इति पाभे ।
 १३) सया *त्राणाम् <> *त्राय इति पाभे ।
 १४) सकृत् सया ऋ १०, १०३, ४ मा १७, ३६ का
 १८, ४, ४ तौ छ, ६ ४, २ मै २ १०, ४ काठ १८,
 ५ कौ २ १२०२ युया जयन् इति विभे । सिट
 व १३७९ ० द । १५) पाभे प्र ३०६४ ८ द ।

†अभिन्न पाठ^a- द^b

√अभिन्नय > †अभिन्नयुत्-
-यन्तम् ऋ १०, १८०, ३, तै
१, ६, १२, ४, काठ ८, १६, पै १,
७७, १

अभिन्न हृन्- -हा खिसा २९, ८,
मा ५, २४^d, का ५ ६, ३^d.

√अभिन्नाय > अभिन्नायुत्-
-यन्तम् शौ ७, ८९, २४^o.

†अभिन्न- अ मा ७ ३९, का ७,
२१, १.

†अभिमात पै १९, ३०, ८

†अभियम् पै २०, ६१, १०

अमीत > अमीत-व (ण >) णां-
अमीन घा¹- -वा ऋ १०, १६२, १६,
२६, -वा ऋ २, ३३, २^b, मा
११, ४७¹, का १२, ४, ११¹, मै
२, ७, ५¹, १२, ५¹, काठ १६,

४¹, १८, १६¹, क २९, ४¹, शौ
७, ८९, १¹, पै ३, ३३, ७, -वाम्
ऋ १०, ९८, १२^k, मै ४, ११,
२^k, काठ २, १५^k, पै १७, २५,
७¹

अमीव चातन- > अमीवचातनी-
-नी पै १९, १८, १¹

†अमीव-हृन्- -हा ऋ ७, ७५, १¹,
मै १, ५, १३¹

अमीवा यातु-चातन^m- -नम् पै
१, १०, १.

अमुख- -खायⁿ

अमुख-क- -कायⁿ

अ-मुपि(त >)ता- -ता पै १९, ३१,
७

†अमूने पै १९, ४२, १०

अ-मूर^o- -०२ शौ ५ १, ९^p, ११, ५^p

†अमू रिशादस^o खि ५ १२, १, शौ

२०, १२८, १

अ मृत, ता¹- -त ऋ १०, ४५, ८¹,
मा †१२, १^o, २५^o, १९, १०¹,
का †१३, १, १^o, २, ८^o, २३,
६, ११¹, †ति १, ३, १४, ५¹,
४, १, १०, ४^o, २, २, ४^o,
मै ४, ९, ३¹, काठ १६, ८¹,
३८, ३^k, शौ १२, २, ३३¹, पै
४, १९, १-३¹, ४-१¹, १३,
१४, ११¹, १८, १९, ३, -तम् ऋ
१, ३५, २^k, मा १, ३१¹, ४,
१८¹, १०, १५¹, ३१ ३¹, ३२,
१¹, ३३, ४३¹, ३४, ३¹, का
१, १०, ४¹, ४, ६, २¹, ११, ५,
६¹, ३२, ३, १४¹, ३३, १,
२५¹, ३५, ३ ६¹, तै १, २, ४,
१¹, ७, ९, १¹, ८, १४, १¹, ३,
३, ३, ३¹, ४, ३¹, ४, ११, २¹,

- a) विप (इन्द्र- L वै सा शत्रु विनाशयित्) ।
- b) पाभे पृ ३८३ ३ द ।
- c) सपा. अभिन्नयुत्तम् <> अभिन्नायुत्तम् इति पाभे ।
o) पाभे पृ १७८ ३ द ।
- e) विप (अक्षीण दीप्ति- L उपस्) । उप < √मी
'हितायाम्' ।
1) नाप
(आति- विपद्- व्याधि- रक्ष- प्रम्) । < √अम्
'वीडादिपु' (द्व पाठभे २, ३, १२८ Pw Oष
प्रम्, वैतु. पाठभे १, १४० < अ+√मी इति ?) ।
- f) सपा पै १९, २५, १२, १३ अराय. इति पाभे ।
- g) सपा तैत्रा २, ८, ६, ८ अमीवान् इति पाभे ।
- h) पाभे. पृ ३७५० द । 1) पाभे पृ ७१८ ऋ द ।
- h) सपा तैत्रा २, ५, ८, ११ आश्री ७, ६, ७ अमीवा
इति पाभे ।
1) पाभे पृ ३७४७ द ।
- m) उप पूर दस (तु पै ७, ७, ३) ।
- n) तथा परशरं पाभे ।
- o) विप (अमूर- मेपाविन्- L अभि- प्रम्) ।
- p) अ मुर इति पाठः इ मनि. शोच (तु पै [६, २, ८]
प.. देवन गृधे च) ।
- q) अमूर इर (√अर >) 'छादुक् इति त्रि-वदः

- शोच इति मतम् । सस्य यु > युत् इति शोधोपि द ।
'यत् समेयादितया विरिष्ट पुर्य सूर्य च (अपि एव
तेजसा) छादुकोऽभूत्, तद् देवा प्रागित्यवलयम्' इति
वा (वैतु Bष, O [शाश्री १२ २०, १] प्रम् अम्
रिशादस- > दसम् इति शोधना ।
- 1) विप, नाप (देवगण- प्रम्), भाप. (अमरत-) ।
- 2) पाभे पृ ३७२२ ३ द ।
- 3) = सपा तैत्रा २, ६, ४, ५ । मै ३, ११, ९ अमृतम्
इति पाभे ।
o) पाभे पृ १००१ ऋ द ।
- 4) पाभे पृ ३८११ द । 1) शोच पृ २४६८ द ।
- 2) सपा ऋ १, ११, १०-१२ विभे ।
- 3) शोच पृ २४६४ द ।
- 4) सपा तैत्रा ३, १, १, १० अमृताद् इति पाभे ।
- 5) = सपा. मास १, ३, १, २८, ३, २, ४, १४, ५,
४, १, १४ तैत्रा १, ७, ८, १ ता २१, ३, ७ गो १, १,
३९ आश्री २, ३, ५ प्रम्.. कौट्ट ८०, ५६; ९०, २०
(उमयत्र वैष ४, ३३९ ६ इति शोच.) । मंत्रा १, ५ १४
अमृतः इति पाभे ।
- 6) = सपा तैत्रा १०, १, ३ मना १, १ । शौ २, १, १
अमृतस्य इति पाभे ।

१५, १, १०, ३^०, २, १ २^०, ३^०,
 ६, ४, २^०, मै १, १, ११^०, २, ४^०,
 १२, ३, ५^०, १३, ३, ६^०, ११, ९^०,
 १२^०, छ, ४, ३^०, ४^०, १२,
 ४^०, ६^०, काठ २, ५^०, १२,
 १३^०, १२, ११^०, २२, ६^०,
 ३०, ६^०, ३८, ११^०, क १, १०^०,
 ३१, १^०, छ, ७^०, कौ १,
 ३६०^०, २, १११२^०, जै १,
 ३८, ९^०, कौ ७, १८, ३^०,
 १३, १, ७^०, वै २, ६, २^०, १५,
 ५, १^०, १६, २२, १^०, १५४, ९^०,
 १७, १, ३, ९, २, ६, ८, ७, ३३,
 ३^०, ३६, ४, १८, १५, ७, १८, ४,
 १२, ४३, १०^०, ५३, १^०, २०,
 ४, ६, २२, ४, -ताय ऋ १०,
 १३, १^०, १८६, ३^०, खिसा ३,

२, मा ११, ५^०; का १२, १,
 ५^०, तै छ, १, १, २^०, २, ७,
 २^०, काठ १५, ११^०, जै छ,
 ३०, ४^०, शौ २, १, २^०, वै १,
 ९३, २^०, १७, ४०, १, १८,
 २१, ९, १२, ११, १, ३०, १२,
 ३१, १२, २०, १, ३, ५, ४, -ता
 खिसा ३, ६, मा २१, २८^०, का
 २३, ३, ६^०, तै ३, ११ ३^०, मै
 छ, १२, ६^०, काठ ११, ४^०, शौ छ,
 २, ६^०, वै १८, १७, ४, १२, २८,
 ८, २० २, ५^०, ३४, २, -ताय
 तै २, ३, ११, ५^०, मै २, ३ ५^०,
 काठ ३५, १६^०, व छ, १, ४^०,
 -तानाम् मै ३ १६, ५^०, -तानि
 शौ ६ १, ३^०, वै १७, २९,
 १५, -ताम् खि छ १०^०,

३^०, शौ १८, २, ३३^०, वै
 २०, ५, ३^०, -ताय शौ १७,
 १, ४२^०, वै १२, ३५, १, २०,
 ३४, १०, -तास वै १७, ३८, ७,
 २०, १०, १, -तेन मै ३, २, १^०, ३,
 ६^०, छ, ४, ४^०, ७, ७^०, काठ १२,
 ११^०, क ३१, १^०, वै १२, ४४,
 १, २०, ४, ६, -तेभि ऋ १,
 १८९, ३^०, मै छ, १४, ३^०, -तेषु
 खि ५, ७, २, ९^०, काठ १८,
 २१^०, -तै वै १७, ३५, ७^०,
 अमृत-गर्भ^० - -मै वै १२, ४६,
 १०
 अमृत-त्व- -त्वम् मै २, २, २^०,
 काठ ३२, ३^०, वै २०, ७, ९,
 -त्वस्य ऋ १० ९०, २^०,
 -त्वाय का १०, ३, १२^०, तै १,

- १) सपा अमृतम् <> अमृतेन इति पाठे ।
- २) सपा काठ २०, ८ क ३१, १० अमेध्यम् इति, मै ३, २, ७ अमेध्यानि इति पाठे ।
- ३) पाठे पृ ३७४९ ७ द । ४) पाठे पृ ३८१२ ७ द ।
- ५) सपा. काठ ११, ८ तेज इति पाठे ।
- ६) सपा काठ २१, ७ तुम् इति पाठे ।
- ७) पाठे पृ ३८१२ १ द । ८) सपा अमृतम् (तैत्रा २, ६, १९ २ च) <> अमृता इति पाठे ।
- ९) सपा तैत्रा १, ७, ६ ३ अमृता इति पाठे ।
- १०) पाठे पृ ३४१९ ८ द । ११) पाठे पृ ३८१२ २ द ।
- १२) पाठे पृ ३४२६ २ द ।
- १३) सपा ऋ १, १०५, ५ अमृतम् इति पाठे ।
- १४) पाठे पृ २३३२ १ द ।
- १५) सपा अमृतम् <> अमृता (भाष्य २, ११, ४ भाष्ये पृ ५, ७ ६ च) इति पाठे ।
- १६) सपा. तैत्रा २, ५, २, ४ सुव इति पाठे ।
- १७) पाठ. पृ ३८१२ ७ द ।
- १८) सपा शौ ११, ६, ११ तुम् इति पाठे ।
- १९) सपा शौ ११, ७, १९ देवेभ्य इति पाठे ।
- २०) पाठे पृ ३७२२ ४ द ।
- २१) सपा शौ ६, ४७, ३ स्व इति पाठे ।

- १) = सपा मास ६, ३, १, १७ श्वेड २, ५ । शिष्ट पृ ३८८ ७ द । २) पाठे पृ २४६९ ८ द ।
- ३) सपा 'वस्य <> अमृतत्वस्य इति पाठे ।
- ४) अमृता अभवत् सपा > मै २, २, २ अमृतत्वमाच्छन् इति पाठे । ५) पाठे पृ १३४४ १ द ।
- ६) सपा काठ ११, ८ तेजस इति पाठे ।
- ७) पाठे पृ २१२० ७ द ।
- ८) पाठे पृ २३६९ १ द । सपा आशौ ८, १, १८ विभे । ९) अमृतम् इति शोषं (तु पून, सपा मा ३२, १० प्रष्ट च) । १०) सा 'ताम् इति ।
- ११) पृ ३३९४ १ यनि अपि सपावेद्य द ।
- १२) पाठे पृ ३३९५ १ द ।
- १३) सपा काठ २१ ७ तेजसा इति पाठे ।
- १४) सपा. तै ६, ६, १०, ३ आयुषा इति पाठे ।
- १५) सपा तैत्रा २, ८, २, ४ अजरेभि इति पाठे ।
- १६) पाठे पृ ३८८ ८ द ।
- १७) अमृतैर् वा समवधि इति पाठः अमृते (न >) वा समवधि इति शोष (तु सपा शौ ३, १२, ८) ।
- १८) नाप (अमृतपुत्र- [त्वम्]) ।
- १९) सपा मै २, ७, १६ अहिमानम् इति पाठे ।
- २०) सपा मा २, १९ श्वेन इति पाठे ।

७, ८, ४^a, -त्वेन सा ९, १९^a.
 अ मृत्यु^b - अयवः ऋ ३, २, १८,
 -त्यवे मे १, ३, ३५^c.
 अ मेष्य, घ्या - अयम् मे ३, ९, ६^d,
 काठ २०, ८¹⁰, २२, १३¹¹, क
 ३१, १०¹⁰, -घ्यानि मे ३, २,
 ७⁹; -घ्याम् तै ६, १, १, २⁸.
 अक्ष मेनि - नि⁸
 अ मोन्त्यु^b - अयं शौ ३, ६, ५¹.
 अ मोय¹ - अयम् पै १९, २६, ४
 अम्यर^k - अम्यर-पिण्यु - अयव
 पै १७, २२, ६
 अम्यदीप¹ -

अम्यं^m - अम्य मे ४, ५, ७, काठ ३,
 १०, क २, १७, -अम्येⁿ मा
 २३, १८, का २५, ५, १.
 अम्यीⁿ - अम्यिⁿ
 अम्यात्मपुयात्सूतपढत्सूजत पै ३,
 ९, १
 अम्यालाⁿ - अम्यालाकाⁿ -
 अके^p.
 अम्याली - अलि^p.
 अम्मस्^p - अमः^t तै १, ५, ६, १¹, ८,
 १¹, मै २, ५, २, १¹, काठ ६, ७¹,
 ७, १¹, क ५, १¹, पै १७, २२, ६
 अम्यक्⁸ ऋ १, १६९, ३.

अम्य⁸ अय¹ - अयⁿ - या ऋ ६,
 ६६, ४⁷; -येम्य⁷.
 अयनⁿ - अम् शौ १०, १, ८⁷, पै
 १६, ११६, ९⁷.
 अयदम्, क्ष्मा¹ - अम्य¹ मा १६,
 ४, का १७, १, ४, तै ३,
 २, ८, ६, ४, ५, १, २, काठ
 १७, ११, क २७, १, पै १४,
 २, ६, -क्ष्मा¹, -क्ष्मा¹ पै
 १९, १४, ११, -क्ष्मेण¹.
 अयदम् ता - ताम्¹
 अयक्ष्माति - तिम¹
 अयजुस्¹ - अयुपा मे ३, १

१) पांमे. पृ ३८१३ ०¹ द्र ।
 २) नाप (अयुराहित्य- [तु वै+२]), विप (अमर-
 लिङ्गि प्रम्.) तद्वनि रूणि ।
 ३) सवा अयवः <> अयवे <> आपथी ६२, ७, १०
 द्विथी ८, २, ९ अमपये इति पांमे. ।
 ४) शोष पृ ६४५ ७ द्र । ५) पांमे पृ ३८१३ ०¹ द्र ।
 ६) सवा अमेष्यम् <> अमेष्याम् इति पांमे ।
 ७) = सवा माय १४, २, ३, ३० तैसा ४, १०, २ (तु-
 न्त्स, वैतु आन मे, नि इति) काथी २६, ६, १० प्रम् ।
 मे ४, ९, ९ एमि इति पांमे ।
 ८) विप (मोद्युम् अयक्य- [मृयु-याश-]) ।
 ९) सवा पै ३, १, ६ अयिमोऽये इति पांमे ।
 १०) विप (इविण- मत्सु- [पै]), माप (अन्वयंता-
 [मै]) ।
 ११) नाप (अन्नरिह- इति विप १, ३ BL ORV, वैतु
 PAV GAV = मन्निधि- इति १) । १२) नाप
 (पाठ-यात्र- मन्त्र-यात्र- [तै]), म्यर (रात्रि-) ।
 १३) नाप (जननी- [यापारण-] योपायात्र-), इति-
 क नानान्यना- [तै ४, ४, ५, १ प्रम्] ।
 १४) सवा अम्ये (माय १३, २, ८, २ तैसा ३, ९, ६, ३
 काथी २०, ६, १२ आपथी २०, १७, १२, १७, १८, ४
 प्रम् च) <> अम्यि इति पांमे । १५) = अम्या - ।
 १६) सवा अम्यालिङ्के (माय १३, २, ८, ३ इया २, २०
 च) <> अम्यालि (तैसा ३, ९, ६, ३ काथी २०, १७,
 १२, १७, १८, ४ प्रम् च) इति पांमे. ।

१) नाप. (सलिल- [उपचारतः] क्षीराज्यादि-) ।
 २) पांमे. पृ ३७६९ १¹ द्र ।
 ३) विप (अमृतवपिणी- [क्राष्टि- = इन्द्रवज्र] इति इत्वा
 (अम्रि- [तु अम्यु- अम्मत्-]) + अयु- (सितन-)
 > (वस) अम्रि-अयु- > (नैत्र) अम्यत्- > अयक्
 इति मतम् (वैतु या [६, १५] विप सत् = अम्यत्-
 [(= माय > मा + अयु- अम्यत्- ' गतौ '] > अम्या-) इति वा
 = [पाठशेष पूर्वकम्] अम्यत्- इति वा, दे [पदे]
 = अम्या + अयु- इति, सा PAV प्रम् क्रिा सत् अयक्
 [अयं १] इत्यस्य लुकि प्रयु १ इति [तु BEY १५९] १) ।
 ४) नाप (धुन-याश-) ।
 ५) विप (अम्यु- इति [तु सा, वैतु BS. वा] >
 आ अय इति [तु अंजन विव]) ।
 ६) वै नाप (गन्तव्य- [यान-]) इति, PAV. MVA
 ORV प्रम् < इदम्- इति च ।
 ७) सवा. तैसा ३, ४, ५, १ अवेम्यः इति पांमे ।
 ८) विप. (अय- [मा २७, ७ प्रम्.]), नाप. (मा¹,
 सत्र-भेद), माप. (यमन- प्रयजन-) । मायादये म्यु¹
 प्र. । ९) पांमे पृ १३४७ २ द्र. ।
 १०) अयन याचते > सवा शौ ९, ११, ५ मृदुनुपे¹ इति
 इति पांमे ।
 ११) विप (नीरोग- [अगन्- प्रम्]), माप. (रोग राहित्य,
 स्वास्थ्य- [मा ११, ३८ प्रम्]) । १२) पांमे. पृ ३०१३ १ द्र. ।
 १३) सवा. अम्यया (नी ३७ च) <> अम्येण इति पांमे ।
 १४) सवा. परस्परं पांमे । १५) नाप (यदुहित मन्त्र)

अ-यज्ञवेशस^० -साय तै ६, ३,
५, १^०
अ-यज्ञिय- -य. पै १७, ३३, ७, -यान्
मै २, ३, ६^०
अ-यत्, ता- तम् मै १, ६, १०^१,
-ता काठ २४ ३, क ३७, ४
अयत्ती^० पै २, ८५ १
अयत्त^० पै २०, ५८, ६
अयत्तु^० - -रै ऋ १०, ४६, ६
अयत्^० - -ल^१ ऋ १
अयत्^० - वानाम्^१
अयत्^० - बोभि^०
अयत्^० - य मै १, ८, २१^०
अय(स् >) - हा(यु >) या^०
-या मा ५ ८^०, का ५ २,

अय(स् >) - शिप्र^०-
अयस्-पात्र- -रम् क ४, २^०, वै
२०, २९, ८
अयस् मय- -यम्^० मा का तै
मै काठ क -यान् शो ६
६३, २^०, ८४, ३^०, वै १२,
५, १३, १९, ५, -ये पै १२,
११, ३, -येन पै २०, ८, ४, १०,
७
अय(स् >) - स्थण- ०णौ
तै १, ८, १२, ३^१
अय(स् >) - स्थण- जम्^०
अया(<यस् <यस) - हा(यु >)
या^० - या^० तै १, २, १९, २,
मै १, २, ७, काठ २, ८, क २, ३

अ(यस् >) यो दट्- -ट् शो
८, ३, २^०, -ट्-ान् पै १६, ६,
२^०
अ(यस् >) यो मुख- -त्, पै १२,
३७, १४
अयस् ✓इ द
अयस्काः पै ८, १५, २
अयातयाम- -म काठ ३०, १^०,
क ४६, ४^०
अयातयामत्व- -त्वम् काठ १२,
५^०
अयातयामन्- मा^० तै २, ६, ३,
२, मै ४, १, १२, ८, ९, काठ
३१, ९, क ४७, ९
अयातयाम्नी- -स्विनाऽस्विना^०
तै ६, १, ९, ५, -स्वी क ३८,

१) सट्त् यत्तया इति Sch पाठ ? यनि, शोष
(इ सात मुको च, मै ३, १, ७ सपा काठ २३ ४^०
क ३६ १^० च) ।

२) मुखया इति पाठ ? यनि शोष (तु पूर्व
स्थलम्) । ०) माप । उप पृ २५५ ४ ४ द ।

३) सपा काठ २६, ६ क ४१, ४ निष्कीर्ण इति पाठे ।

४) पाठे पृ ३७३ ४ ११ द ।

५) = सवन्धाऽभावे [तु ५१२ ४ ११] । उप <✓यम्
'वन्धन' + भावे क १ ।

६) शोष पृ ५७८ ४ १ ।

७) विप > नाप न [तु PW GW ORN GRV
प्रष्ट, वैतु वै सा चन्तै इति पाठ २कीकुर्वाणी (तु
WAG [२, ११४ d] Knapler [KZ २७, ३६])] ।

८) व्यप. (काफोडि-) ।

९) अयल काफोडि > सपा काठ २५ ७ अयल
काफोडि इति, मै ३, ८, ६ अरुण औपवेति इति
पाठे । १) नाप (हृण-यत्) । पृ ६८ १ f द ।

१०) सपा तै ४, ३, ९ २ अयावानाम् इति पाठे ।

११) पाठे अयं च पृ ६८ १ h, २ द ।

१२) नाप (लोह पातु, [तदिकार] परश्वदि-) ।

१३) पाठ पृ ३७२ ८ d^१ द ।

१४) विप (लोहमयी [तन्]) ।

वैप-प्र-३५

१) सपा अय.सया (माश ३ ४, ४, २३ च) <>
अयातयाम् (आपथी ११, ३, १२ प्रष्ट च) <> सपा को
१, ३५३ जै १, ३७, २ आ^०वय (तु पृ ७० ४ d),
वय शयम् इति पाठे । १) विप (ऋतु) ।

वस उप शिप्रा- [शिरस्त्राण] इति वै, एक
[ऋ १, १० १ १०], वैतु. सा PFW प्रष्ट = हन्- इति ।

०) सपा °मुयव (माश ७, २, १, १० च) <>
°मुयान् इति पाठे ।

१) सपा अय स्थणौ <> अय स्थणन् <> मा १०,
१६ माश ५ ४, १, १५ उभाविस्त्री इति, का ११, ५, ७
उभा इ-स्त्री इति पाठे । शिष्ट पृ ९६३ ८ द. ।

२) नैष °वयस्त्व > यनि इति पूष दीर्घपरिणाम द.
(तु पृ २५५ ५ d, तै ६, २, ३, १ मै ३, ८, १ काठ २४,
१० क ३८, ४ च अयस्त्वयो इति ब्राह्मणपदम्, सा [ऐशा
१ २३] Sch [ZDMG ३३, २००] WAG [२, २६ ४],
वैतु भा [पक्षे] अया [स१] = अस्याम् इति ? ।

३) सपा °ट् <> °ट्-ान् इति पाठे ।

४) सपा. अयातयाम <> अयातयामा इति
पाठे ।

५) सपा. मै २, ३, ७ अयातयाम्नीम् इति पाठे ।

६) सपा मै ३, ७, ४ अयातयाम्नाऽयातयाम्ना इति
पाठे ।

अ-या-र-

४^a, -म्नाम् मं २, ३ ७^b,
 ३, ७, १०, -म्ना काठ २५
 १^a
 अ-या-र- -या तं छ, ४, ७, २^d,
 -वानाम् तं छ, ३, १, २^o
 अ-या-र-न्- -यमि ?
 अ-या-र-न्-
 अ-या-र-न्- पा मं १, ४, ३^५, ८^१,
 काठ ५, ४^१, ३०, ४^५, ३०,
 १९^५, ४ ४८, १.
 अ-या-र-न्-
 अ-या-र-न्- पा मं १७, १५, ७
 अ-या-र-न्- -त, -तम् शी १९,

५१, १.
 रज युत्^m-
 अ-युधि^m- -व्यम् पै २०, १८, ७
 अ-युधिगम- -म^o
 अ-युधि- -ज्य^१, -व्यम् का^१
 अ-युधि^१
 अ-युधि(त) > -ता- -ता^१
 अ-युधि पै २०, १४, ३
 अ-युधि- गूम् मा ३०, ५, का ३६,
 १, ५
 अ-युधि- -दा^१
 अ-युधि- नि मै २, ३, ३^m, काठ
 १२, ६^m, -नीन् काठ २४, ४^m,

क ३७, ५^m
 ✓अरु (वधा)
 *अरु -> अरुम् पै १९, ४५,
 १^o
 अरु/क > अरु-रुत्, ता-
 -तम् पै १७, ३, ३, -ता पै १९,
 २१, ६.
 अरु/गम् > अरु-गम्-
 -माम शी १३, २, ३३^m, पै १८,
 २३, ९.
 *अरु -> अरु-मणस्-
 अरु^१-
 अरु^१-

- a) नया परस्पर पामे ।
- b) पामे पृ ३८१५ x द ।
- c) नया काठ २४ ८ क ३८, १ पुनर्वाग्णी इति पामे ।
- d) पाम पृ ३९५ h द । e) पामे पृ ३८१५ / द ।
- f) पामे, पृ ६८१ h द ।
- g) विप (मैथुनवाचिरहित, नपुंसक- [राक्षम]) इति
 P W W प्रम् (तु सा [अ१, १२६, ६] रज प्रम् [या ५
 १५]) । उप माप < ✓वद्य [= ✓यम्] 'मैथुने' इति ।
- h) विप (अहीन, अनगम, अधान्त, क्षिप्रवा-
 रिन् [गण, गो, मन्, मरु, मिह प्रम्]), नप
 (अनिन्दु विषय [मै १ ४ ८]) ।
- i) मरु नया अयाद्याग्नेऽसि (आथी १ ११, १३
 प्रम् माथी १, ३, ५, २० आपमर ५, १८ प्रम् व) > स्या
 तैसा २ ४, १, ९ आपथी ३, ११, २, १४ ३०, ६ हिथी २,
 ६, ३ आपम १, ४, १६ प्रम् तुमान अयु^१ (या अ)मि
 इति, पाम, डि अया मरु (तैसा २, ४, १, ९ आथी १,
 ११, १३ शीथी ३ १९, ३ आपथी ३ ११ २ आपम १,
 ४, १६ १थ १, १७ ० हिथ १, ३ ६ म) > स्या.
 काथी २५ १, ११ अया म इति, अ पथी ३ ११, २ प्रम्
 अयगा इति आथी १ ११ १३ शीथी ३ १९, ३ कौत् ५,
 १२, ०७, ४ अयागा इति, कौत् ५, १२, ०७, ४ अयात्यम्
 इति पाम ।
- j) विप = अयात्- , मरु (कपि) ।
- k) HhA अयोषाराम् इति ।
- l) वारि रंर वरुत्ता 'अ-युध->' अयुध->

- वनि रूपम् (तु पृ १०७० b) ।
- m) नार (सटपा-विरेप- [१००००]) ।
- n) विप (अरुमी) । तस ।
- o) तु शीथी १२, २१, २ B W , वैतु सि, स्या अयुधि
 गम् इति? । p) पामे पृ ३९७ ग द ।
- q) स्या मा ८ ४६ प्रम् मारा छ ६, ४ ६ अयुधम्
 इति पामे ।
- r) वं सा B W M W , Auf (ZDMG [१३,
 ४९८ ९९]) अयुध्या > 'प्वी (तु पा ७, १, ४९,
 वैतु P W G W < अ-युधि- इति?) ।
- s) = स्या आपथी १, ४, ११ प्रम् । आपथी १, ४, १२
 अयुधिता इति पामे ।
- t) = अयोध- (तु वैरु ४ ३ ४९, ४) = अयोध- (मनु
 २०, १२), = अयोध (ममा १२ २९६, ९) = अयोध-
 (विपु ५ २०, १४) ;
- u) तम अन्तोदात्त उस (पा ६ २, १६१ [३] वं
 रुक O B N , वैतु ना वग इति?) ।
- v) स्या 'द्वय > स्या तैसा २, ५, ४, ३ 'प्ये' (प्य,
 इव) इति पाम । w) पामे पृ ३७७७ b द ।
- x) स्या मं ३ ७ ७ योनेऽन्ता इति पामे ।
- y) विप (यवन्) इति इ वा रथी डिरे इति प, १
 [३९३] ; z) पा दिगयी इति ।
- aa) नार [रंयिन्- (नारि- [३] या ९, ४, [३])] ।
- ab) विप (अरिन् [अनिन्-]), नार (नीवावापन
 मापन- [अरु-वयन्-]) । कर्नेरि कर्ने व इर ।

२अरित्र^१-
 ३अरित्र^२- त्राणि पै १९, ८, १३.
 अरित्र-पूर्व(ण>)णी^३-
 अरि-रक्षोहत^४- तः^५
 अरि-रक्षस्य^६- स्यः^६
 १अरुण^७- णम् काठ - १, १४^८;
 -ङ्गानि^९; -णाय पै १९, ३३,
 ७; -णेभिः शौ ७, ५४, १^{१०};
 -णस्यः पै १९, १५, ५^{११}.
 ११आरण- णाय^१ मै ३, १४,
 २०.
 १अरण्य- णयाय^१
 २अरण्य- ण्यम् शौ १२, १, ५६^१,
 पै १७, २, ३; -ण्यानि पै १७,
 ६, ४^२; -ण्ये लि ७, १, १^३; काठ
 २१, ९^४.

आरण्य, ण्या- ण्यम् काठ
 १२, ७^५; -ण्याः मै ४, ३, २^{५६};
 काठ २८, १०^{५७}; ३५, १५^{५८}; क ४५,
 १^{५९}, शौ ११, ७, २१^{६०}; पै १६,
 १५५, १^{६१}; १७, ५, ७; -ङ्गणान्
 ऋ १०, ९०, ८^{६२}; तै ७, १, १४,
 १^{६३}; मै ४, ८, ८^{६४}; काठ ४३, ४^{६५};
 पै ९, ५, १२^{६६}.
 आरण्ये(ण्ये-अ)नुवाक्यं^६-
 अरण्यानि- ण्याः पै १७, २५, ३.
 १अरुणि^७-
 २अरुणि, णी^८- णिम् पै २०, १७,
 ९; -णीम् पै २०, १८, ८.
 १अरुणीयमान- णः^९
 १अरुति- णिम् पै २०, ९, ४^{१०};
 -तीत्^{११}

१अरुति- णी पै १८, २५, ७^१.
 १अरुति^{१२}- > आरुति-मा(त्रु >)
 त्री- त्री^{१३} मै ३, १, २; ७;
 -त्रीम् काठ १९, १; क २९,
 ८.
 अरुतिन्^{१४}-
 अरुत्- ण्याः ऋ १०, ९९, ४^{१५};
 -ण्यम्^{१६}
 अरुत्स- ण्यः मा ८, ५^{१६}; का ८,
 २, १^{१७}; पै १९, ३०, ३; २०, ६,
 २^{१८}; -याः तै ३, २, ८, ४^{१९};
 अरुत्सि^{२०}-
 अरुत्सिस्- > अरुत्सी- णीः पै
 २०, २४, ६^{२०}.
 अरुत्^{२१}- ऋः तै १, १, ९, १^{२१}; २^{२२};
 ३^{२३}; मै ४, १, १०^{२४}; काठ १,

- १) वृ ३८१६ ढ^१ द. १
- २) विप. (अरित्रेण पारयितव्या- [नी-]) ।
- ३) विप. (पथिन्, सथ्यम-पर्णे) ।
- ४) पाभे. वृ ३७८१ ग द. १
- ५) विप., नाप. ।
- ६) सपा. तैत्रा ३, ७, ६, ७ अमतिम् इति पाभे. ।
- ७) =सपा. तैत्रा २, ४, ३, २ । शिष्टं वृ ४०० ग द. १
- ८) सपा. अरणेभिः <> अरणेभ्यः <> तैत्रा २, ४,
 ४, ९ अरणैः इति पाभे. ।
- ९) सपा. आरणाय <> अरणयाय इति पाभे. ।
- १०) सपा. ण्यम् <> ण्यानि इति पाभे. ।
- ११) खिसा ६, १; १३, १ इतिगे इति पाभे. ।
- १२) सपा. मै ३, १, ९ वनेषु इति पाभे. ।
- १३) सपा. ण्यम् <> ण्याः इति पाभे. ।
- १४) सपा. ण्या. <> ण्यान् इति पाभे. ।
- १५) सपा. ण्याः <> आरण्यान् इति पाभे. ।
- १६) पाभे. वृ ४०१ ढ. १
- १७) पाठः (त्रु, तैत्रा ३, १२, ४) आरण्या इति शेषः
 (त्रु मा ३१, ९ प्रश्नः; वृ २८०४ ढ च) ।
- १८) विप. [गण- (अण्ये गत्वाऽध्येतव्याऽनुवाक्यम्नात-
 (त्रु. भा [तैत्रा १, ७, ३] प. प्रश्न. च) ।
- १९) नाप. (अदत्तयाऽरोदिरक्ष-निर्मित- [वृ. पै १३, ३, ३]

- अभिमान्यनपाथन- [उत्तराधरात्मक-काष्ठद्वय-]) ।
- १) नाप. (सा. =अति-, अलक्ष्मी-) ।
- २) वृ ४०२८ द. १ सपा. तैत्रा ६, ५, ३ अह्रहर्न्यमानः
 इति तैत्रा ४, ४, १; ६, १ अह्रणीयमानः इति च पाभे. ।
- ३) सपा. तै १, ८, १०, २ तैत्रा १, ७, ४, ३ अरातिम्
 इति पाभे. । ४) नाप. [[आ कूर्पात्
 प्रसूतकनिष्ठिकाणुलिपर्यन्त- [प्रमाण-विज्ञेय-], कूर्पर-] ।
- ५) सपा. ऋी <> ऋीम् इति पाभे. ।
- ६) उप. इतिन्- (सेनानी- प्रश्न. [वैप ४, २०५३ m
 द.] ।
- ७) वा. वृ १६८१ ग द. १
- ८) पाभे. वृ २९८३ ० द. १
- ९) सपा. अरुत्सः <> अरुत्साः इति पाभे. ।
- १०) नाप. (उदक- इति वै. सा. [तु. निप १, १२],
 सोमानिधवणीयपात्र- इति प. प. व. प्रश्न.) ।
- ११) विप., नाप. (रक्षस्-आत्व- [काठ २५, ४] प्रश्न.) ।
- १२) =सपा. आपथी २, १, ५; २, १ प्रश्न. । मा १, २६,
 का १, ९, ४ प्रश्न. मास १, २, ४, १७; वास २, २, २,
 १० काथी २, ६, १४ प्रश्न. अरुत्स इति पाभे. ।
- १३) पाभे. वृ १६७४ ढ द. १
- १४) =सपा. आपथी २, २, १ । मा १, २६ का १, ९, ४
 प्रश्न. मास १, २, ४, १८ वैनाथी २, ४ अरुत्स इति पाभे. ।

१०, २५, ४०, ३३, ८१, क १, १९,
 ३९ १०, ४७, ८०, हो ६, ४६,
 १०, -रुम् मा १, २६, का १,
 १, ४, मै १, १, १०, ४, १, १०,
 काठ १, ९, २५, ४, क १, ९,
 ३९, १, -रो मा १, २६, का
 १, ९, ४, वै २, ३७, ४.

अ-रानि - नम्, -मान्
अ-रानि खा - ०० म वै १, १६, ४०, -स
 वै ८, २६, १९, १२, १२, -सम्
 हो ६, २९, ३१, १३८, ३०,
 ११, ३, १०, १९, १३, ६,
 ५४, ९, १०, २०, १३, ९, २७,
 ८, ४२, ८, ९, ४७, ६, ५५, १,
 -० मा हो ५, १३, ७, -सान्
 हो १९, ३४, १०, -से वै
 १९, ४२, ३.

६, २१, ११.
अ-रानि ती - तय मा १, ७^क,
 १४^१, १६^म, १९^१, २९^क, का
 १, ३, ३^क, ५ १^१, ६^म, ७, १^१,
 १०, १^क, तै १, १, २, १^क, ४,
 १^क, ५, १^१, २^म, ६, १^१, ७,
 १^०, १०, १^क, वि १७, २५,
 २, १८, ८, २, १९, ३२, १,
 २, ३, -तये मा १, ११^०, का
 का १, ३, ७^०, मै १, १, ५^०,
 ४, १, ५^०, -ति मै १, १, २^क,
 ४^क, ६^१, ७^१, ८^०, ४, १, ७^म,
 काठ १, २^क, ५^१, ६^१, ७^०,
 ३१, ४^१, ५^१, ६^०, क १,
 ५^१, ६^१, ४७, ४^१, ५^१,
 हो २, ७, ४^१, वै १, ४६, ६^१,
 १७, ३७, ७, -तिम् मा २७,
 ६^१, का २९, १, ६^१, तै १, ८,

१०, २^०, ४, १, ७, ३^१, मै १, १,
 ११^१, २, ११^०, १७^०, २, ७, १६^१,
 काठ १, १०^१, २, १२^०, ३ ३^०,
 १६ १६^१, क १, १०^१, २ ६^०,
 १०^०, हो २, १०, ७^१, १२ २,
 ४५^०, वै १९, २९, १, ३९, ६,
 ४६, २, ४९, १, २०, १८, २,
 -तो ऋ ९, १७, १०^०, वि ४, ५,
 १३^१, मा ५, २६^०, ६, १^०, १२,
 १९^१, १३, २६^१, का ५, ७ १^०,
 ६, १, १^०, १४, २, १२^१, तै १,
 ३, १, २^०, २, २^०, ६, १^०, ६,
 १, १^१, ४, १, ४, ४^१, २, ९,
 २^१, ५, १, ५ ९^१, वै १७, ३४,
 ६, १८, १६, १०, १९, १, -०^०
 वै १८, ८, १०, -स्यै तै १, १,
 ४ २^०, काठ १, ४^०, ३१, ३^०,
 क १, ४^०, ४७, ३^०

अ-रानि -> अ-रानि - ७० तै ५,

- १) पांसे पृ ३८१७ १^० द ।
- २) पांसे पृ ३८१७ १^० द ।
- ३) सपा *नुम् <> *नुम् इति पांसे ।
- ४) सपा *स <> *सम् इति पांसे ।
- ५) सपा *सु <> *सा इति पांसे ।
- ६) सा *रथ हिंसाम् > (मांसे वृत्) *आ-
 रथ -> [नैत्र] यदि विपरिणमिति कृत्वा = हिंसा-
 भर - । पृ ४०५ अ शोध द (इ मरथ आम्बू - इत्यत्र
 पृ ६११० [यत्र 'मनकृत्वा हिंसा मा भूत्' इति
 लात्यर्थे द]) । ७) सपा *सम् <> *नुम् इति पांसे ।
- १) सपा काठ ७० १ आराटो इति पांसे ।
- २) सपा (अ प्रदान - लोम-मुदि प्रम् । इ व या
 ११, २१ PW. GW प्रम् च), नार (अ-दान - इ व या
 ३, ११), घट्ट) ।
- ३) सपा *तय (मांसे १, १, २, ३, १, ४ काठ
 २, १, २, ४^१ च) <> *नि इति पांसे ।
- ४) सपा *तय (मांसे १, १, ४, ४, २, १, १४ कां
 २, १, ३, ९ तैत्रा ३, २, ५, ६, १ आपथी १, १९,
 ३ च) <> *नि इति पांसे ।
- ५) सपा *तय (मांसे १, १, ४, २ १ चय २, १, ३,

- २२ तैत्रा ३, २, ५, १० आपथी १, २०, ७ च)
 <> *नि इति पांसे ।
- ६) सपा *तय (तैत्रा ३, २, ७, १ आपथी १, २३,
 ३, ३३, ३, ७, १९, ८ च) <> वि इति पांसे ।
- ७) सपा *तये (मांसे १, १, १, १० कांसे २, १, २,
 १५ च) <> *स्यै (तैत्रा ३, २, ४, ५ आपथी १, १६ ३
 प्रम् च) इति पांसे ।
- ८) सपा. ऋ ९ ११४, ४ अराटो इति पांसे ।
- ९) अराटो. इति शोध (सु सपा वै ७, १५, ४) ।
 एतदुत्तरस्य २ आदुः [इ वृ ४४४ ७] इत्यत्र टि
 शोषिते *तिम् इत्यत्र शोध । १) पांसे पृ १९९१ /
 ६० । २) पांसे पृ ३८१७ १^० द ।
- ३) सपा *तिम् <> *ती (मांसे ७, ४, २, १९ च)
 इति पांसे । ४) सपा *तिम् <> *ती इति पांसे ।
- ५) सपा तैत्रा २, ५, ६, १ अणम २, १२, ९ अणमि
 इति पांसे ।
- ६) सपा तैत्रा १, २, १, २० आपथी ७, १२, १
 अणमि इति पांसे । ७) पांसे पृ ४०६ ४ द ।
- ८) सपा. सिमा २९, १५ शपा इति पांसे ।
- ९) पांसे पृ ३८०० ४ द । १०) पांसे पृ ३८५० ७ द ।

अराति-दूषण- -ण^१
 अराति दूषि- -यि^२
 अराति भयु^३- -ये खिसा २६, १८
 ✓अरातीय>अरातीयत्- -यत्
 खि ४, २, ६, खिसा २६, १८,
 मै १, २, १०^०, क २, ५^०, -यनु^०,
 -णयन्त्वत् तै ३, १, ४, ४^०, मै
 ३, १, ३^०.
 †अराती वृत्- वाक ९, ११४, ४^०.
 †अरामाज्या पै १९, ४१, १०.
 २अराया^४- -य पै १९ २५, १२^१,
 १३^१, -यम् पै १७, १३, ४^१,
 -या पै १७, ५ ८, १३, ८, १९,
 २७ १४.
 अरायी^५- -यि पै १७, १४, १
 -यी पै १७, १४, २^१, -य्य
 पै २०, १५ ५, ६०, ११, -य्यम्

क १०, १५५, २^०.
 १अरायभ्य^६ पै ५ ३४, ५
 अराल- ला^०
 †अरावन्- -वा क १०, ३७, १२^०.
 १अरि- -रि. क ८, २, १४^०, -रियं^१
 क १, १२२, १४^०, २, २३ १५,
 मा २६, ३, का २८, २, १, तै
 १ ८, २२ २, मै ४, १४, ४, काठ
 ४, १६, ४०, ११, पै १९ ७, १^१
 अरिक्त्व- वेद्य पै १६, १०४,
 २^०.
 २अरि- -रि शौ १३ १, २९^०, पै २०,
 ३२, ७^०.
 अरिक्त- -क^१
 †अरिक्त्य- -त्वाय^१
 †अरित^२ पै ४, १४, ६.
 अ-रिष्ट, छा- ष्ट शौ १९, ७, ३^०,

-०ष्ट शौ ८, २, २४^०, -ष्टः पै १,
 १६, ४^०, १६, ५, ४^०, -ष्टम् मा
 २, १३^०, का २, ३, ११^०, काठ
 ३४, १९^०, -ष्टा पै १८, १४,
 ६, -ष्टा पै १६, १००, ३^०,
 २०, २२, १, -ष्टाम् क १०, ८५,
 २४^०, -ष्टास. शौ ७, ५२,
 ७^१, २०, ८९, १०^१, पै १७,
 ३५ ६^०, १८, १४, २^१,
 -०ष्टे पै ८, ७, ३^०.
 अरिष्ट्वाति- -त्ये पै १९, १६,
 १४^१, १६, २४, ३^१, २५, ६, २०,
 ५४, १०.
 †अरिष्ट पञ्च- -ञ्च पै १९७, ४^०
 अरिष्टा(ष्ट-अ)सु- -सु^१
 अरिष्टि- -ष्टौ मा २, ३^१, का^१,
 १, ३^१, ४^१

- १) सपा ंषण <> ंषि इति प भे ।
- २) पस. अन्तादात । अ^० इति पाठ ? यनि शोष ।
- ३) पाभे पृ १७८३ ग द ।
- ४) सपा तैत्रा ३, ६, ९ आपभौ ४, ७, २ अरातीयात् इति पाभे ।
- ५) सपा मै १, २, १५ काठ ३० ८ यो नो द्वेष्टि इति पाभे ।
- ६) सपा तै ५, १, २, ३ काठ १९ २ आनुष्यम् इति पाभे । ७) पाभे पृ ३८१८ ष द ।
- ८) नाप (रक्षस्- प्रम्) । ९) पाभे पृ ३८१२ ग द ।
- १०) रायम् इति पाठ ? यनि शोष (तु BKA) ।
- ११) वैद Reuter (RZ ३२, २९७ < अरि [तु जहाजी- प्रम्] १) रायो इति पाठ ? यनि शोष ।
- १२) पाभे. पृ ३२४३ ८ द ।
- १३) ✓अराय "दुस्तिशब्दे" > अरायत्- > अराय- द्यम् इति शोष । पृ ४०८ ८ अय विशेष द ।
- १४) सपा दाश्री १२, २३, १ (तु २पा सात [शौ २०, १३४, १] अरालाक् इति पाभे ।
- १५) = सपा तैआआ ६० माश्री २, ५, ४, ९ तैताश्री २३, १२ । तैत्रा ३, ७, ११, २ आश्री ३, १३, १८ आश्री ३, ११, २ आश्री ३, १०, २ द्विश्री २, ६, ११

- अरायु इति पाभे । १) शोष पाभे य पृ २६४३ ० द ।
- २) द्विः ३ ।
- ३) ग पृ ६२५ ० द (तु PAV प्रम्, वैदु सा < १अर्यु- इति) ।
- ४) सपा काय ११४ ३ अरिक्त्वम् इति, शौ ११, २, २ अरिक्त्वम् इति पाभे । ५) पाभे पृ ३७१२ ० द ।
- ६) सपा अरिक्त <> अरिष्ट इति पाभे ।
- ७) पाभे पृ ३७८४ ४ द ।
- ८) वास्य(सि-अ)रितः > सपा पै ४, १४, २ वा सरितः इति पाभे । ९) शोष पृ २६६१ ८ द ।
- १०) सपा ंष्ट <> ंष्ट इति पाभे ।
- ११) पाभे पृ २६४० १ द । १२) पाभे. पृ ३७४८ ४ द ।
- १३) पाभे पृ ३५०६ २ द ।
- १४) सपा क १०, ४२-४४, १० शौ २०, १७, १०, १४, १० अस्माकेन इति पाभे । १५) ष्टा इति गूको ।
- १६) सपा ंष्टाम् <> ंष्टाम् इति पाभे ।
- १७) सपा पै ८, ७, १, २ शोषे इति, पै ८, ७, ४ शोषे इति, पै ८, ७, ११ जीवले इति पाभे ।
- १८) पाभे पृ ३७४७ ८ द ।
- १९) = सपा. मास १, ३, ४, २, ४ कास २, ३, २, ११- २१ । तै १, १, १, १ काठ १, ११ वीथी १, १२ २१

अ रिप्यत्-व्यन्तम् ऋ ८, ५१, ३, लि ३ ३ ३.

अरुण स्रा- ण मा १७ ६०१०, का १८ ५, १११०, मे १, ५, १११०, ३, ८, ६९०, काठ ०१ ७१०, शी ११ ७, १२१, -णाम् पे १७ ५ १०, १८ २४, ३, -णा मे ३, १३, २०१, -णाम् मा २४, १११, का २६ ३, १११, -णाय पे १९ १२, १०. अरुणि- णि काठ ७ ६०, क ५, ५०

मे ३, ६, ४
अरुणो- -णीमि १
अरुण्यु- -वसव ऋ १, ४९, १०
वरुण-मु-
अरुणी- -णी काठ २२, ६ क ३४
१, -णीमि १ मा १२, ७४ प्रथ
अरु (>) -ञ्जा -हाम् पे १९ ३३ ३९
अरुन्धती- -न्ति शी ५, ५, ५०, १०, पे १९ १४, १०, -सी लि ४ ७, १, ५०, ६०, पे २ २० ५१, १९ १४ ११

अह-पु- -य ऋ ५, ४७, १०, मे २, ७, ११०, काठ १६ ११०, -पम् ऋ १० ४५ ७०, मा १२, २४०, का १३ २, ७०, काठ ३७, १२, पे २०, ४२, २१०, -या पे ९, ६, १०१०, -पेमि लि ५, ७, ४, १०१.
अरुणी- -ं वि ऋ
अरुणसो- विसा ३१, १०
अरु- -ह. लि ४, ७, ३१
अरु (>) -रु लि ४, ७, ३१
अरुण पान- -नम् पे १, ८, ११
अरुण स्राण- -णाम् शी २, ३,

अरुणि विद्- विद् अरुण्यते- शी १९ ३८, १

- इपत इति मे १, १, १० इपमाण इति, क १ ११ ।
- न्यत इति च पाठे । पृ ८५८ h अथ विद्यप ।
- १) तु OB५, वंतु PW GW प्रथ √अन् > अविप्यन्- > व्यन्तम् इति ? ।
- २) विप (अरण-णं [अरु- प्रथ]) नाप न (अरण-ण), व्यप (अपि) । या [५, २१] < √रु- 'दातो' इतीव ।
- ३) मया अरुण (मा १९ २, ३, १८ च) <> अरु- इति पाठे ।
- ४) सया अरुण <> अरुणि इति पाठे ।
- ५) पाठे पृ ३८१५, द्र । ६) सा वरण इति ? ।
- ७) सया अरुण <> अरुणान् इति पाठे ।
- ८) व्यप (अपि) । ९) विप > नाप (अध्वयुं) ।
- १०) सया कठ ०३ २ क ३५, ८ अरुणैरिण इति पाठे । तु सप्र तै ६, १, २, ४ ।
- ११) नाप [रु- ऋ- (अरुणो रमि, बहवा- [त ऋ ५, ५२, ४ प्रथ])] । पे पृ ४१० ८ द्र ।
- १२) मया अरुणीमि <> अरुणीमि <> अरुणमि इति च पाठे ।
- १३) विप (अरण-ण [उप- मरु-]) ।
- १४) नाप [अरण-ण (अथ =रमि- [तु ऋ १, ११३, १४, ६ ६५, २ प्रथ रुक वे OB५ प्रथ, देगु [अ. विर इति १])] ।
- १५) विप (अरण-ण-मु- [अध-]) । कंरि इति, एत न प च ।

- १) नाप = अरुणी- ।
- २) सया कौस् १२८, ४ अविहान् इति पाठे ।
- ३) नाप (लाम्, यज्ञरमिण [काठ ३७ १०१]) व्यप (अविह-ली [लि ३, १०१, ५]) । व्यु १ । तु विव [सिमा १ २०८, २१० १३] ।
- ४) सया 'ति <> 'ती इति पाठे ।
- ५) शोच पृ १७९३ ८ द्र । ६) पृ ६९५ ० द्र ।
- ७) विप (ताम्रवर्ण [अमि-, सोम- प्रथ]) नाप (उव-स्ये प्रथ) । अरुण- इत्यन सन्यायना द्र ।
- ८) सया अरुण <> अरुणम् इति पाठे ।
- ९) पाठे पृ २४६९८ समाधेता द्र ।
- १०) पाठ (तु पृ २०६३ १) इण्वारणम् > सया. पे २०, ८, ४ इण्वारणम् इति, कौस् ४६, ५५ अतिन-पुण्यम् इति च पाठे । ११) शोच 'उवोदिम टि १ ।
- १२) विप, नाप (अतिन-अहला, उपन्, बहवा-) । या [१२ ७] < जा √रु- इति ? ।
- १३) वि लि [४, ८] टि अरुणस उ इति, स्या या १२, १७ असेम इति ।
- १४) नाप (आपात, दान) ।
- १५) अन् इति पाठ (तु पे ६ ४, ३ मू. ३) मनि-शोच (तु पृ २१४ f) । १६) विप (अविहवपन- [अप्यामि]) । तु C [WZKM २६ १२४] ।
- १७) मया शी ० ३, ५ अणम् इति पाठे ।
- १८) नाप (मणमाहातोयिक [अपि]) । उत उ < √या [= √या] पाठ ? ।

५८.
 अ-रेडत- -डता
 अ-रेवत्- -ता
 अ-रेपत्- -पस वै २०, ५, १, -पसौ
 मा. का. तै मै काठ. क.
 अ-रोगण- -णम् वै १, ८, २१०,
 १९, ३३, १४, ५२, १६, २०,
 ३३, ८.
 अ-रोगिन्- -गी खिता २६, २३
 अ-रुक्- (यथा)१, अर्चन्ति वै १७,
 ४, ९, १८, १८, ३, अर्चामि वै
 २०, ४, ८, अर्चु- चां ५५, ५९,
 ११, अर्चु- चां ८, ४९, १,
 ६९, ४, खि ३, १, १, कौ ३,
 १६८, २३५, कौ २०, ५१, १,
 अर्चत शौ ७, ८७, १११, अर्चामि
 वै १९, १३, १३१.

अर्कु-वप्रा)- कं मै २, २, ९१०,
 काठ ४०, १३, शौ ४, १५ ५०,
 पै १९, २७, १४, -कम् तै ४, ३,
 ११, २०, मै २, १३, १००, काठ
 ३९, १००, शौ १३, १, ३३०,
 पै १७, ३५, ४, १८, १८, ३,
 -कस्य ऋ ९, २५ [६, ५०,
 ४]०, मै ३ २, १००, काठ १९,
 ११०, क २९, ८१०, ३१, १४०,
 १६०, कौ १, ४७२०, २, ४२१०,
 ५५८०, जै १, ४९, ६०, ३, ३३,
 १०, ४४, ४०, -कां ११, काठ १०,
 ९, -कां ५, ५ [९, ६४,
 २१] ४] पै ५, ७, ४०, १९, ४८,
 १९, -कं मै ४, ८, १००, -कं
 ऋ ५ ४१, १ (१०, ६४ ७) ६]
 अर्कु-वत्- -वते मै २, २,

९५५४.
 अर्कु-वती- -ती०
 अर्का(र्क-अ)श्वमेध- -घौ तै २,
 २, ७, ५१००
 अर्काश्वमेध-वत्- -वते
 अर्कय- -कयस्य
 अर्कवत्- -वत तै ४, १, १, २१४,
 मै २, ७, ११४, काठ १५,
 ११४
 अर्कवत्- > अर्कवत् भूग-
 अर्कवत्- > अर्कवत्-
 अर्कवत्-
 अर्कवत्- > अर्कवत् (नु अ)नत् ०१-
 अर्कवत्- > अर्कवत् -वत् ०१ ऋ
 ७ ८१, २, कौ २, १०२, जै ३,
 १०, ४
 अर्कवत्- चिनः ऋ २, ३४, १११

- a) पाभे पृ ३८२० f ३ द ।
- b) विप (अनाश्रमकुर्वन्, अश्रयान- [मनस्]) ।
- उप < अरेड 'अनादर' [तु मा सा] ।
- c) = सपा आपथी ४, १२, ६ द्वित्री ६ ३, १४ । काठ ५, ३ अरेडता इति पाभे ।
- d) साण्ड स्याद् अरेता > सपा क ३७, ३ भूपाद् इति पाभे ।
- e) विप (निर्लेप, अनवय, [मदत्, सोम- प्रम्]) ।
- f) = सपा माषा ३, ४, १, २४ । तैत्रा २, ४, ९, ५ सुरेतसौ इति पाभे ।
- g) विप (रोग निवर्तक- [मेपन-]) ।
- h) आरौदणम् इति पाठः गनि शोध (तु सपा. शौ २, ३, २ पै २०, ३३, ८ सरस्य मूत्रो, ऋ अरौदणम् इति पाभे च) ।
- i) पा हीति-स्तुत दानादिषु श्रुति ।
- j) तु पृ २१८७ h ।
- k) = सपा. वैताथ्री २९, १९ प्रम् [वैप ४, ३५९ f ६] । ऋ ४ ५८, १० मा १७, १८ प्रम् आपथी १७, १८, १ अर्पत इति पाभे ।
- l) नाप. (अग्नि, अन्न, कृत्रविशय, रदिम- श्शुभेद, स्तोत्र- स्तोत्र- स्वर्ग- प्रम्) ।
- m) अर्कु-वत्- <> अर्कु-वती <> अर्का

- अर्कवत् इति पाभे ।
- n) सप्त अर्कः <> अर्का इति पाभे ।
- o) पाभे पृ २२८५ d ।
- p) सपा तैत्रा २, ८, ८, ९ अर्क इति पाभे ।
- q) पाभे पृ १९५५ g द ।
- r) सपा. अर्कस्य <> अर्कस्य इति पाभे ।
- s) पाभे पृ ३७३१ h १ द ।
- t) अर्क इति शोध (तु काठ १०, ८') ।
- u) सपा काठ ३०, ५ महावते इति पाभे ।
- v) सञ्च अर्कवतेऽश्वमेधवते <> सपा अर्काथमे- धवते इति पाभे ।
- w) नाप (कडु द्रव) ।
- x) नाप (शरद-विदप वा साम विरेप वा) ।
- y) पाभे पृ ८७२ छ द ।
- z) तु व्यु पृ २५९३ d ।
- aa) भाप (लुति) ।
- ab) विप (स्तोत्रार्ह- [मयवत्]) ।
- ac) विप (अर्कनीय- [मदत्]) ।
- ad) व्यप (श्रपे) । अम पूष = अर्कनीय- इति सा [शौ] , = अन्नवय- इति GW. WAG [२ ३९ b] प्रम् (वैतु BL अर्चना [स्तुति] इति) ।
- ae) सपा तैत्रा ३ १, ३, २ अर्कवत् इति पाभे ।
- af) सपा तैत्रा २, ५, ५, ४ अर्कवित् इति पाभे ।

अचिन्-

५, ४५, १२^३
 अचिन्^० - चिं काठ ३, ३^०, ३६,
 ६^०, क २ १०^०, ४१, ४^०, पै १७,
 ५ ९, - चिंया खिसा २२, ४५,
 प १८, २०, ६, १९, २०, ८,
 - चिंयि ऋ ९ ६७, २३^०, तं ५,
 १, ९, २^०
 ✓अजे (यथा)
 अजुन, यथा^० - न मा १०, २१^६,
 - नम् शी ५, २८, ५^०, - नस्य
 ऋ १, १००, ५^०, - ना पै १९,
 २०, १०, - नाप पै १७, २६, ६^०
 अजुनी^० - नीनाम् पै १९,
 ३६, २^०, - न्यो ऋ १०, ८५,
 १३^०

अजुन^० - नानि काठ ३४,
 ३^{१०}
 अजुनय^०
 अजुर्ण (यथा)^०
 अणव^० - वम् ऋ १, १९, [(८)७],
 शी १४, १, २३^०, पै १८, १८, ६,
 - वात् पै १८, १७, ६, - वाय मे
 ३, १२, १०^०, - वे मै १, ६, ११^०,
 पै १७, १, ९, १८, १८, १०, २०,
 ६, - वेन शी ५, ६, ४^०, - वै
 पै २०, १९, ९
 अजुर्ण^० - नीसि लि ४, ७, ६^०
 ✓अर्त् > अर्त्तु^० - नम्^०
 अर्त्तौ() ✓ऋ द्र
 ✓अर्थ > अर्थ^० - िर्थ^० ऋ १०,

१८, ४, मा ३५, १५, का ३५,
 ४, १६, शी १२, २, २३, पै
 १७, ३२, ३
 अर्थ सिद्धि^० - द्विम् खिसा
 २, ९
 ✓अर्थि > अर्थित- ता पै ९,
 १०, ५.
 अथासो पै १९, २९, १६.
 ✓अर्द, > दि, अर्दति पै १७, १६, १.
 अर्दय पै १९ ११, ११
 अर्दयत् - यत्^० पै १९ २१, १५
 ✓अर्थ (= अर्त्), मानर्ष काठ
 २१, ४^०
 अर्थयन्ति शी ७, ८५, ४^०
 अर्थयत् - यत्^० कै ४, १०, ४^०

- १) शोध पु३०४८८ द (वैतु बें सा नाप [उपम रदिम] इति, GBV. = स्तौट इति, ORN = अचिन्मन् इत व १) । १) नाप (प्रमा, दीप्त, उवाला प्रम्.) ।
- २) पाभे पृ ११९४ । द ।
- ३) सभा काशी २ १२, ४ अचिंया इति पाभे ।
- ४) सभा काठ १९, १० क ३०, ८ उच्योतिषि इति पाभे ।
- ५) विप (दातिमत्, दैवतवर्ण- [ऋहन्, मोम, सारमेय प्रम्.] । ६) नाप (इन्द्र) । पृ २०५८ । द ।
- ७) नाप (रत्त) ।
- ८) नाप (स्वर्गुणीय विधेय इति बें सा, व्यप इति PW GW. प्रम्.) ।
- ९) सभा शी १७, ३, ६ अजुननाम् इति पाभे ।
- १०) विप (अजुनना [उपम्, वैतु प्रम्.] । नाप (रागनी विधेय इति सा, मांयणी विधेय- इति PW प्रम्.) । ११) पाभे पृ २७०६ । द ।
- १२) नाप (अजुननाम-दुग्म-) । पाभे पृ २२५८ । द ।
- १३) नाप [अजुननाम विधेय (मोम प्रतिनिधि- [पु ता ० ५ ३ प्रम्.] ।) । म्भायें तद्विद प्र ।
- १४) सभा तैत्रा १, ४, ७, ५ ६ वास्युनामि इति पाभे ।
- १५) व्यप (अ १ [ऋस] ।) < अजुनी- [व्या] + अना- पायें प्र इति बें सा, < अजुन- इति सा. [ऋ १,

- ११२, २३] GW. < अजुनि- इति PW प्रम् ।
- १) विप. (अरणशीला- [अपु-]), नाप (रत्त, उर प्रवाह प्रम्.) । व्यप (अ अर्णा चिन्मय-) ।
- २) विप (सनुव्य [समुद्र-, सिधु प्रम्.]), नाप (अन्तरिक्ष, समुद्र प्रम्.) । ३) पाभे पृ ३७४५ । द ।
- ४) सभा आाम १, १०, ७ अणुवु इति पाभे ।
- ५) सभा ऋ १०, १८९, ३ प्रम् मास २, १, ४, २९
- ६) सभा ऋ १०, १८९, ३ प्रम् मास २, १, ४, २९ रोचना इति पाभे । ७) पाभे पृ १००८ । द ।
- ८) नाप (रत्तप्रवाह-, सरित्, समुद्र-, अन्तरिक्ष प्रम्.) । ९) वृ सत्य टि १ पतति (< अर्त्) ।
- १०) नाप । कर्त्तरि इत् । या अधिक्षपणे वृत्ति (अ १ कृत्ति-> अर्त्तीय) ।
- ११) सभा तैत्रा ३, ४, १३, १ अजुनम् इति पाभे ।
- १२) नाप पु न (रत्त-, प्रमोचन-, पदार्थ- [मा ४०८]) ।
- १३) = सभा मास १३, ८, ४, १२ । तैत्रा ३ ७, ११, ३ तैत्रा ६, १०, २ आषथी ९, १०, ४, १४, २२, ३ आम २ २२, २४ आग्निवृ ३ ७, २ २ अर्थम् इति पाभे ।
- १४) ति २, १, ९ टि. द. । सभा मभा (आदि ५८, २३) आर्त्तिमत् इति पाभे । १५) पाभे पृ १-३८ । द ।
- १६) सभा पै ५, ३, ८, १ अवात्त्वं इति पाभे ।
- १७) पाभे पृ ३००० । द । १८) सभा काठ ३५, १४ अजुनम् इति पाभे । रिट्ट पृ १०१६ । द ।

१अर्थ^० - धं क ८, १

१अर्थक^० - क^० मै १, ८, ४

१अर्थक - क^० वाठ ६, ४, क ४, ३.

२अर्थ^० - अर्थ^०

२अर्थ^० - अर्थ^० मै ३, २, १०^३, ७, ६^३, १^१ ३ १, ४ १ १, पै १८, १९ १ १

३अर्थ^० - शीपुषि - अर्थ^० तै २ २, १०, ५^१ १, मै ३ २, ७^३, काठ २९, ८^१, क ४१, ४^३, ४८ १६^३, -अर्थ^० अर्थ^० काठ ११, ५^३

अर्थ^० अर्थ^० - अर्थ^० मै ३, २ ८^३, १०, ४^३, -आभ्याम् मै ३, २, ८^३, -अर्थ^० मै ३, १०, ४^३

१अर्थ-आत् - आत् मै ३ ४, १^०, ४, ६, ६^०, काठ ३९ ११^०, पै १९ ६, १२, -आज मै ४ ६, ६^३

अर्थ-मात् - सा शौ ११ ९, २०^३, -सा. पै १७, ७, ७, २९, १५, -सात् पै १७ २८, ४, -से काठ ३१, १२^३

१अर्थ(र्ष-रु, चं) - अर्थ^० तै ६, ३, ११, ३^३, -अर्थ^० तै ६ ३, ११, ३^३

१अर्थ(र्ष-रु, चं) - अर्थ^० तै ६, ५, २, १^३, -अर्थ^० तै ६, ५, २, १, २^३

२अर्थ^० - अर्थ^० मै ३, ४, १^१ १ २अर्थक^० - > अर्थक धाति^० -

-तिना शौ ११, २, ७^३.

२अर्थक^० - कम् पै १०, ९, ३^३

√अर्थ > अर्थ^०, अर्थयति तै ३, १, ९, १, अर्थय पै १७, १४, ६; १९, ३९, ९, अर्थयत् तै ५ २, ७, १^०, २^०, मै ४, १, ४^०, काठ ३१, ३^०, क ४७, ३^०. अर्थयम् पै १७ ४, ४.

अर्थण - अर्थ^० पै १७, ३८, ३^०, -णेन शौ १२, ३, २२^०

१अर्पित, ता - त पै १९, ३२, २^०, -तम् पै २, १७, ५^०, -ता काठ ३७, ९^०, पै १७, १३, १, -तानि मा २३, ५ १^०, ५^३, ८^३, क २५ ९, ७^०, ८^३

०) भाग. (समुद्रि [१] सत्य नरद्वै)। भाग पत्र प्र १

१) विप (समर्थक [कनिष्ठ पत्र])।

२) सपा. अर्थक <> अर्थक इति पाठे।

३) विप (वाज, स्तोम-)

४) सा. तैना २, ४, ३, ९ कृष्य इति पाठे।

५) नाप (भाग, पक्ष- प्रथ.)। या [३, २०] प्रथ

<√ह वा <√ध वा <√रुध वेति।

६) सपा काठ २०, १२ क ३१, १४ पक्षम् इति पाठे।

७) सपा काठ २४, ४ क ३७, ५ पदा इति पाठे।

८) पैप ४, ३ ६७ ह ह।

९) सपा, मै २ १, ९^१ नेम, नेमम् इति पाठे।

१०) सङ्घ. सपा काठ २० ८ सहस्रम् इति पाठे।

११) समानम् अर्थम् > सपा. मै ४, ७ ९ साधुम् इति पाठे।

१२) सपा. अर्थ-अर्थ <> अर्थ^० इति पाठे।

१३) सपा आभ्याम् <> अर्थे <> अर्थ^० इति पाठे।

१४) सपा तै ५ ४, ८, ३ मृषिष्ठमात्तम् इति, काठ २१, ११ मृषिष्ठमात् इति पाठे।

१५) सपा अर्थमात् <> अर्थ^० इति पाठे।

१६) सपा अर्थमाज <> अर्थ इति पाठे।

१७) सपा तै ६, ५, २, १ अर्थिन इति पाठे।

१८) = सपा. तैना ३, १२, ९, ४ यात्री १४, २, १३ कौय

पैप १ प्र-३६

३ १५ ५ साय ३ १२, ५। कौय ३, १५, ३ आत् इति, वौधौ २, १० ५ प्रथ^० इति पाठे।

१) सङ्घ. सपा काठ ३२, ६ अर्थमासेऽर्थमावे इति पाठे।

२) विप (अर्थ-आत्- [इन्द्र-])। अर्थाथं वत् (हृ पृ १० ८२ १)।

३) अर्थे ?। नाप (सेनासर्ध- इति सा, जल सर्ष [अर्थक] इति B.W. M.W) ?।

४) विप. (यद-)।

५) पाठे पृ २७४ ८^१ ह।

६) विप (वधुत्-)। अर्ध-धुध- इति मूको भवु अर्ध (=वत्) + धुध- (हृ पञा धुध) > वत् इति मतम्।

७) सपा शौ १६, २, ५ सौपर्णम् इति पाठे।

८) शुचासर्वयेत् > सपा काठ २०, ५ क ३१, ७ शुचा निर्देहेत् इति पाठे।

९) सपा तैना ३ २, ४, ४ प्रदहेत् इति पाठे।

१०) सपा अर्थ <> अर्थे इति पाठे।

११) सपा शौ ६, १२९, ३ आहित इति पाठे।

१२) सपा शौ २, ३०, ३ गच्छात् इति पाठे।

१३) पाठे पृ ६९९ ५ ह।

१४) = सपा. यात्री १६, ६, १^३ यात्री ९, १०, ११, १२। आने १०, ९, २^३ वेतात्री ३७, २ आर्पितानि इति पाठे।

१ अर्वाच्-
 ३ अर्वाच्- > अर्वादि (र >) नी-
 अर्वादि-
 ✓ अर्वा > १ अर्वा, मा- - भां पै १,
 १, २, १, - अं ऋ १०, ११, ८
 २ अर्वा- - अर्वा पै २०, १३, ९.
 १ अर्वा- - अर्वा पै २०, १८, ७,
 - का पै १९, २१, ९, - किं अर्वा.
 ✓ अर्वा > अर्वा- > १ अर्वा-कपाल-
 -के.
 १ अर्वा- - अर्वा.
 १ अर्वा- - अर्वा लि ३, २२, ६
 ✓ अर्वा > १ अर्वा- > १ अर्वा-य- (ति
 >) दी- - ली ऋ ७, ६, ५.
 २ अर्वा- - पै १९, २८, १५, - अं
 अर्वा जा (र >) ता-

अर्वा, वी- - अं
 अर्वा- - मग्न ली १४, १, १०, १,
 पै १८, ३, ७, १, - माणा,
 - मन् मै २, ४, ७, - मन् मै
 २, ४, ८, १, पै ३९, ७, १, २,
 १४, ५, - मा ऋ १०, ८, २, ३,
 १२६, ४, ली ६, १०, ३, १, पै
 १८, ५, ६, ८, ८, ४, १०, ८, १,
 १९, २, २, १४, ४, २०, १७, ९,
 - माणम् पै १९, ४१, ११, १,
 - ण् मा २५, ४, का २७, ४,
 १, मै ३, १५, ५, काठ ४७
 ५, ११, ५, ३, १, २, पै १८, ४,
 ८, ७, ५, - ण् पै १८, ४, ३, १,
 - ण् पै ५५, १५, १, २, १, १, १,
 अर्वा- - ली काठ २५, ७

अर्वात् पै १८, ७, ७
 अर्वा- - अं ली २, १८, १, १, १,
 ३ १७, ७, १, पै १९, ३, १, ४,
 - अं ली १९, ६, २, २, - अं ली
 अर्वा- - - अं ली मा १७ ८, ७, १,
 १९, १, १, ली ६, ९, २, १, पै
 १९, ३, १, १, - अं ली मै ४, १, ३,
 ८, काठ १९, १, ३, - अं ली
 ऋ १०, ४, ५, ५, मा २८, १, ३,
 का २०, २, २, १.
 * अर्वा > अर्वा (वां अर्वा, अर्वा- - अं
 क् मा मै ४, १०, ६, १, १, १, १,
 १८, १, काठ ३८, ७, १, पै
 २०, १८, ४, - अं ली १, ७, ७,
 १, ५, ४, ५, १, १, १, १, १,
 काठ ११, १०, २, २, ७, १, १

१) नाप (सत्या विशेष- [दश-गुणित- कोटि-]), व्यप
 (अनु- [सर्वादि]), नाप (मिप-) इति वै सा. (ऋ
 ८ ३३, ३, २६ प्रश्न) । १) नाप (रोग-विशेष) ।
 २) विप (अनि-) । ३) = १ अर्वा- । व्यप ।
 ४) विप (स्वल्प-, यवीवस्- [पनस्-, पन- प्रश्न]) ।
 ५) सपा ली १, २, २ सात्रम् इति पाठे ।
 ६) सपा काठ ३९, १३ प्रश्न. (पृ ४२६ ८ द्र) तैत्रा
 ३, ११, ६ ३ आपथी १६, ३५, ५ प्रश्न अर्वास्व इति पाठे ।
 ७) विप., नाप (सिपु-) ।
 ८) = सग. पैमा ७, १६ । सिपु पृ ११९८ द द ।
 ९) सपा अर्वाकपात्रे (तैत्रा ५, २, १३ च) <>
 अर्वाः, कपाल- इति पाठे ।
 १०) विप (कपाल- [अठ]) ।
 ११) विप. (गनिमत- [सर्वाचन्द्रमस्]) ।
 १२) मा वा. तैत्रा २, ८, १, १ अर्वा- > अर्वा [रत्या]
 इति, १०० कर्मि- > अर्वा इति सोपुक्कव ।
 १३) विप (अर्वा, उप- [वैतु. ० अ. नाप इति]) ।
 १४) सपा. तैत्रा २, ४, ७, ९ अर्वा इति पाठे ।
 १५) सपा. अर्वा <> अर्वा इति पाठे ।
 १६) विप (सुदा-) ।
 १७) विप (उप- [अठ]), नाप. (= २ अर्वा- [ले]) ।
 १८) पाठे पृ १५२३ द । १) पाठे पृ ४०८ ८ द ।

१) सपा परस्पर पाठे ।
 २) सपा अर्वा- <> अर्वा इति ।
 ३) सपा अर्वा- <> अर्वा इति पाठे ।
 ४) पाठे पृ ३७१२ द ।
 ५) सपा मैमा १, २, ३ अर्वा- इति पाठे ।
 ६) सपा पै ५, ७, २१, १ मित्रस्व इति पाठे ।
 ७) सपा अर्वा- <> अर्वा इति पाठे ।
 ८) सपा अर्वा- <> अर्वा इति पाठे ।
 ९) व्यप (शपि-) । १०) पाठे पृ ३८१५ द ।
 ११) सपा । वि. (सिपुगामि- [अर्वा-, वाज- प्रश्न]),
 नाप (अर्वा- प्रश्न) ।
 १२) सपा अर्वा- <> अर्वा इति पाठे ।
 १३) सोप पृ ३१४८ द ।
 १४) पृ १९२ ८ द । १५) पृ २८१५ ० द ।
 १६) सपा. अर्वा <> अर्वा इति पाठे ।
 १७) पृ २९८५ द द ।
 १८) सपा. अर्वा- <> अर्वा (तैत्रा २, ६, १६, २ च)
 इति पाठे ।
 १९) सपा अर्वा- <> अर्वा (तैत्रा २, ४, ३, १ च)
 इति पाठे । २०) सपा पै २, ४, १०, २ अर्वा इति पाठे ।
 २१) सपा सपा मै ४, ७, ३ अर्वाः इति, अर्वा-
 इति च पाठे ।

५, २२, ११^६; १८, ३, ४८^{१०};
 पै १८, २३, ८; ३२, १; १९, ४१,
 ४; २०, २८, २; ४१, ७, ६०,
 १०; -र्वाचः ऋ ७, ४८, १^६;
 मै ४, ७, ३^{१०}; काठ २९, ७^०;
 -र्वाञ्चः तं ६, ६, ८, ४^{१०}; मै
 ४, ७, ३^{१०}; -र्वाञ्च्यु पै १९, ११,
 ११; -र्वाञ्चौ पै १९, ३४, ४.

अर्वाञ्ची-ञ्ची पै १९, ६,
 १५.

अर्वाञ्च्योत्तिस्- -तिः पै १९,
 ३४, ५.

अर्वा(ञ् > क् >)ग् वसु-
 -सो^६.

अर्वाञ्-कृत्ति^{१०} - -तिः पै २०,
 ४३, ६.

अर्वाञ्चीन- -नम् पै ९, २, ४;
 १६, १३०, १; १९, ३४, ४^३.

अर्वाञ्चत्- -वतः पै १९, ३९,
 १३.

अर्वाहः शौ २०, १२९, ११^१.

✓अर्ह (= ✓कृत्)

अर्वात्-र्वात् मा ४०, ४^६.

अर्शसान्-
 ✓अर्ष (= ✓कृत्), िअर्षति ऋ ९,
 ७, १४^५ (६२, २३); १८, ६^५;
 कौ २, ४८१^५; जै ३, ३६, ६^५;
 िअर्षति ऋ १, १३५, २^५; ९,
 १ (३३, ३) ३४, २^५; ६५, २०^५;
 ३८, १^५; ५६, १ (१७, ३; ३७, १)
 १^५; ६९, २^५; ८४, २^५; ८६, ७^५;
 १२७; २६^५; ४६^५; १०३, २^५;
 ३^५; १०७, ५^५; २६^५; काठ ९,
 १९^५; कौ १, ५७७^५; २, ७२१^५;
 जै १, ५८, १२^५; ३, ५२, ४^५;
 ५९, १३^५; िअर्षन्ति ऋ ९, १०,
 ४^५; ३३, ३^५; कौ १, ४८५^५;
 २, ४७२^५; जै १, ५०, ९^५, ३,
 ३५, ७^५; शौ २०, ४८, २^५;
 पै १९, ९, ११^५; िअर्षति ऋ
 ९, ५४, ४^५; ७६, १ (१६, २०)
 ५^५; १०७, ३^५; अर्षत् पै १६,
 १५, १; अर्षत् शौ ४, ३, २^५;
 अर्षन्तु पै १८, २२, ११^५;

अर्ष ऋ ९, ३९, १^५; ६१,
 ११५; ६५, १९^५; ९६, २१^५;
 ९७, १५^५; कौ २, १२३^५;
 २४८^५; जै ३, २१, १३^५; पै
 १९, ३९, १०; अर्षत् ऋ ४, ५८,
 १०^५; मा १७, ९८^५; का १९,
 १, ११^५; काठ ४०, ७^५; पै
 ८, १३, १०^५; १७, २३, १^५.

*अर्षिणि->अर्षिणी^५-
 अर्षत्-र्षत् का ४०, १, ४^५; -र्षन्
 ऋ ९, ९६, १ (७६, ५) २०^५].

✓अर्ह^६, अर्हति तै २, २, ९, ७^५;
 अर्हति ऋकाठ १०, १^५; १२, १^५;
 १४, ६^५; २२, २^५; २९, २^५; शौ
 १०, १, २६^५; पै १७, ३, ४;
 १८, ३, ८^५; अर्हन्ति मै १, ११,
 ६^५; अर्हति लि ४, ५, २५^५;
 पै १६, ३७, ६^५; २०, ३८, ३;
 िअर्हत्^१ ऋ २, २३, १५; मा
 २६, ३; का २८, २, १; तै १, ८,
 २२, ३; मै ४, १४, ४; काठ ४,
 १६; ४०, ११.

^१) पां. पु ३८०९ b^१ द्र. । ^२) पां. पु ३८२४ f^१ द्र. ।
^३) प्र ३ (तु. वै. सा. MVG 1 पृ १९२ टि ६], वैतु.,
 L [४५८] प्रथ. नाप. 'वर्वाञ्चः इति शेषमिच्छवः ?] ।
^४) पां. पु ३८२४ b^१ द्र. ।
^५) सपा. अर्वाच <> अर्वाञ्चः इति पां. ।
^६) विप. । वस. (तु. प्रतियोगि सरथ. परस्त्वमस-) ।
^७) = सपा. आपथी ६, १६, ११ प्रथ. । मा ३, १८ का
 ३, ३, १०; तै १, ५, ५, ४; ७, ५, मै १, ५, २, ९ काठ
 ६, ९; ७, ६ क ४, ८; ५, ५ माया २, ३, ४, २२ आथी
 २, ११, ४ माथी १, ६, २, ७ चिन्मवसो इति पां. ।
^८) विप. (अरमद्रक-प्रवृत्ति- 1 देव- 1) । वस. पूष.
 अर्षनामरयाने नुम् उर्स. (पा ७, १००) । 'ति इति पाठ. ?
 यनि. मोघ द्र. । उप. भाप. सत् < ✓कृत् > (= ✓वृत्
 'वर्तेने' [वैतु. Renou < ✓कृ 'अकमणे' इतीव ?]) ।
^९) भाप. (सामीप्य- 1 तु. प्रतियोगि सरथ. परा-वृत्- 1)
^{१०}) सपा. लि ५, १५, ३ ? अर्वाह इति, 11 W. अर्वा इति

च पां. । ^{११}) सपा. अर्वाच <>
 अर्षत् (ईत् ४० च) इति पां. (तु. वंष ३, ९८ d) ।
^{१२}) पृ १७२३ f द्र. । विप. (हिंसेक- 1 वास-प्रथ 1) ।
^{१३}) तु. सरथ. टि. पुरि । ^{१४}) पां. पु ४३२ g द्र. ।
^{१५}) पां. पु २२९५ b द्र. । ^{१६}) पां. पु ४३३ d द्र. ।
^{१७}) पां. पु ४३३ c द्र. । ^{१८}) पां. पु ४३३ f द्र. ।
^{१९}) सपा. अर्षति <> अर्षन्तु इति पां. ।
^{२०}) पां. पु ४७८१ e^१ द्र. । ^{२१}) पां. पु ४७९३ m^१ द्र. ।
^{२२}) पां. पु ३८२१ k द्र. ।
^{२३}) नाप. (अरु- 1 वा- 1 म्यावा- 1]) ।
^{२४}) तु. ✓कृत्. ऋह । ^{२५}) अर्हति, आप्नुम् >
 सपा. मै ४, ८, ५ आच्यः इति पां. ।
^{२६}) सपा. अर्हति <> अर्हन्ति इति पां. ।
^{२७}) बोधयितुमर्हति > सपा. मै ३, ४, ५ बोधयि-
 प्यति इति पां. । ^{२८}) सपा. अर्हति (लिसा २९, २५
 च) <> अर्हसि इति पां. । ^{२९}) पृ ३७२४ x द्र. ।

अहण- -णम् वै २०, ५१, ९
 ✓अल(=✓अल्) > अल- -रम्
 वै १९, २७, ९.
 २अल- -रस्य^०
 अलदमी -दमी वै २०, २०, ७,
 -दमीम् वि २, ६, ८^०, वै २०,
 १९, १, -दस्यम् वै २०, १८,
 ९
 अलज^१ -> अलज- -चित्^०-
 'अ लपि- > अलपि राति-
 -त्रिम्^१
 'अलवतेरारशीर्णम्^१ वै ११, ७, ५
 अलहायु^३ -> अलहायु^३ -कम् वि
 ५, १५, १५^१.
 अलहायुगन्धि^१ -धीन् वै १७,
 १२, ८.

अलि- > अलि-कल्प^१ -वेभ्य शी
 ११, २, २^१.
 अलि वन्दु^३ -न्द्याय काठ ५२, १^३
 अलिवन्दा(न्-अ)नुचन^१-
 काठपुष्पि ५२
 'अलिकुशाक- -का वै १७, ७२,
 १४.
 'अलिन- -नास^०
 'अ लोक्ष^१ - -कम् मै ४ ७, ५^१
 अ लोसक^१-
 ✓'अल् > अल्ग^१-
 'अल्गण्डु^१-
 ✓'अत् > अल्प- रपम् तै २,
 ४, १, १^१.
 'अल्प-क- -कम् काठ १०, ७^१,
 अल्पिन्^१-

अल्प-पञ्च- -ञ्चम् वै १७, १८,
 ५
 'अल्भगासाम् वै १७, १५, १०
 ✓अव् (वधा), अवति ऋ ५ ८३, ५^१,
 अवति क ४, ६, अजत^१ शी ४,
 २, ३^१, अवत मा २१, ५२^१, का
 २२, ६, ५^१, अवम् वै २०, १७,
 १, अजत मै ३, ११, ४^१, ५^१, ६, ९,
 ४^०, १२, ३९, ५^१, ५^१, ७, ६, ९,
 २०, ४, ३, अवताम् शी ५ २७,
 ८^१, वै २०, २०, ९, १०,
 अवतु ऋ ६, ५०, ११४ (१०,
 १४, ४), ७, ४९, ३^१, अव् >
 वा मा ११, ४१^१, का १२,
 ४, ४^१, तै ४, १, ४, १^१, मै
 ४, १२, ३^१, अव ऋ १, ७, ४^१.

- १) = अहम् । वा त्रिवि ।
- २) नाय (त्रिप-भेद १) ।
- ३) सवा तैआआ ६६ मना २, ६६ अलहमी इति पाठे ।
- ४) नाप. (पभि विदाप-) ।
- ५) नाप (अत्राहृति-अग्न्याधार-स्थण्डिल-वैशेष-) ।
- ६) कर्मणि क्ति प्र (पा ३, ९२) ।
- ७) पाठे. पृ ३७४७ १ द ।
- ८) आलाका या ररशीर्णी इति शोध (तु सपा ऋ ६, ७५ १५) । पृ ६९२८ अय विशेष. द ।
- ९) नाप (तुमिहा-) ।
- १०) सट्ट- 'सुत्तम् इति रर ? ।
- ११) विप (अत्रागुगन्धमहागन्ध-वन्- [अमुग-]) । यष. समानान्त इ प्र उस (पा ५, ४, १३५) ।
- १२) विप (शु.) ।
- १३) पाठे पृ ३८१९ १ द ।
- १४) अर्थं द्यु. च ? । (प्रमवादिपत्रेषु प्रथमवर्ष-) इति वा तैत्रा ३, ८, २०, ५१ प्रम् ।
- १५) मना. तैत्रा ३, ८, २०, ५१ आगथी २०, २१, ६ वीथी १५ १५ ६, २६, ११ : १० इतुवृदांय इति पाठे ।
- १६) नाप (अत्रादानुशाक-) । कर्मणि क्युद् प्र. ।
- १७) द्यु. [अत्रादानुशाक- (पु ११५ १५५- प्रम्,

- वैतु वै = [अत्रस्य] शरा इति, सा = तगोभिरप्रवृद्धा [यजमाना इति]] ।
- १) विप (सिचति रहित [आतृष्य]) । बस. अन्तोदात्त ।
- २) लोक्षम् इति पाठ ? यनि शोध ।
- ३) विप. (लोम-रहित- [अत्र] लोमरपानीयवृषा छुपादि-रहित [देवयजन प्रदेश-]) ।
- ४) नाप. (वृक्षण- [ऊरुमन्दि-]) ।
- ५) नाप (किमि-विशेष-) ।
- ६) सवा अव्यम् <> अल्पकम् इति पाठे ।
- ७) तु अत्र शवा, वैतु रि. अ^० इति ? ।
- ८) सवा वै ११, १, १० आविध इति पाठे ।
- ९) वैतु. सा = अत्रान्, अव- (भाप) + तसिद् प्र ।
- १०) सवा अव्यम् <> अवयम् <> तैत्रा २, ६, १४, ३ अवय (वैतु DC. अवय) इति पाठे ।
- ११) सवा. मा २०, ७४ प्रम्. तैत्रा २, ६, १३, ३ अवय इति पाठे ।
- १२) सवा शी ७, ११४, ५ वैतु इति पाठे. ।
- १३) सवा. ऋ १०, ११०, ६ विभे ।
- १४) सवा मै ७ १३, १ अवयु इति पाठे ।
- १५) पाठे. पृ ३४८३ १ द. ।
- १६) पाठे पृ १९९० १ द ।
- १७) पाठे. पृ २०९३ ७ द. ।

मा १८, ५५^०, का २०, ३, ५^०, मै २, १३, ६१^०, काठ १६, ४१^०, १८, १५^०, का २९, ४^०, फौ २, १४८^०, ३, २, ४^०, फौ २, ५, १५^०, ३, १४, ९^०, शौ २०, ७०, १०१^०, अवतम् मै ३, ११, ५^०, पै ५, ४, १०^०, १८, ४, ४, ५, अवत्, > ता मा २०, ७४^०, का २२, ७, ८^०, पै २, ४, ८, १^०, ३, ४, ५, १^०, ४, ७, १३ २^०, मै १, १, १३^०, २, ४, ७^०, १२, ३^०, ४, १, १४^०, काठ ११, ९^०, ३८, ९^०, ४०, १०१^०, शौ १९, १, २^०, पै १९, ३५, ३, आवत्^१ ऋ ८, ९६, १३, काठ २८, ४^०, क ४४, ४^०, कौ १, ३२३^०, जै १,

३४, १^०, शौ २०, १३७, ७^०, आन ऋ ६, ०६, १(१, ३३, १४) ४। तै ३, ४, १०, १^०, १^०, १^०, १^०, आवतम् ऋ १०, १३१, ४^०, मा १०, ३३^०, का ११, १०, ३^०, काठ १७, १९, १४^०, ३८ ९^०, शौ २०, १२५, ४^०, १^०, आवत्^१, मा २०, ७६, का २२, ७, १०, मै ३, ११, ४, १^०, आविथ पै ११, १, १०^०, १^०, आवुथु^{१०} ऋ १०, १३१, ५, खि १, ३५, मा १०, ३४, २०, ७७, का ११, ५०, ४, २२, ७, ११, मै ३, ११, ४, काठ ३८, ९, शौ २०, १२५, ५, कविष्टाम् ऋ ५, ४३, २, शौ २०, १३९, ५^०, अन्वात् मै ४, ९, १११^०, १४,

६१^०, काठ १०, १२, अन्वा ऋ २, ३८, १०^०, १०, १३९, ५^० आवयत्^१ मै २, ४, १^०, आवयत्^१ मै २, ४, १^०, काठ १२, १०^०, शौ ४, ६, ३^०, पै ९, १८, ८^०, आवयत्^१ पै १९, ५, ८ अन्त्-> अवत्- न्कम् पै १९, ३०, ८^०. अवत् तर- र शौ १८, ३, ५^०, -रम् तै ४, ६, १, २^० अन्त्- -तुना पै १९, २९, ८१^०. १^० ऋ १०, १३१, ५, खि १, ३५, मा १०, ३४, २०, ७७, का ११, ५०, ४, २२, ७, ११, मै ३, ११, ४, काठ ३८, ९, शौ २०, १२५, ५, कविष्टाम् ऋ ५, ४३, २, शौ २०, १३९, ५^०, अन्वात् मै ४, ९, १११^०, १४,

- १) सवा अय <> अवत् (आपथी ५, २६, ५ च) <> आपथी ५, १८, १ द्विशी ३, ६, ५^० अवधि इति पाभे. । १) पाभे पृ २७९३ गृ द ।
- २) नामे पृ ३८२६ द द ।
- ३) अन्त् इति शोध (सु सवा तै ४, ७, १४, ४ शौ ५, ३, ११) ।
- ४) पाभे पृ ३८२६ अ^० द ।
- ५) सवा पाठ १, ५, १० अवन्त् इति पाभे ।
- ६) पृ ७०५, यनि अपि पाभे समावेश द ।
- ७) सवा. अवत् [वैथु BO आवतम्] <> १ आवतम् (तैत्रा १. ४. ३. १ आपथी ३९ २. १९ च) <> आवुथु (माग ५, ५, ४, २६ च) <> ऋ १०, १२८, ७ पान्त् इति पाभे. ।
- ८) पाभे. पृ १८७८ अ द ।
- ९) सवा. तैत्रा १, ६, ३ प्राय. (मैम् आव) इति पाभ ।
- १०) पाभे पृ १९९० गृ द ।
- ११) सवा. आवतम् (माग ५, ५, ४, २५ तैत्रा १, ४, २, १ आपथी ३९, २, १९ च) <> आवत् इति पाभे ।
- १२) सट्टा आवताम् इति शोध (सु वैथु ४, ३७९ र) ।
- १३) सवा. ऋ ५, ८३, ४ अवत् इति पाभे ।

- १) आवुत् [प्र १] इत्यस्यैव यनि लैवि. द (सु. सा ORN, [प्ले] GRV, वैथु R [ZDMG ४८, १०६] प्रथ सरथ कुन्द्र-> कुन्द्रम् इति दृत्रा भावत् इति शोधका. [पृ पृ ८०६ ब] ।
- २) सवा अन्वात् (तैत्रा ४, ११, ८, ५, १० च) <> अन्वा इति पाभे ।
- ३) सवा. अन्वात् (तैत्रा २, ८, ६, ३) <> अन्वा इति पाभे ।
- ४) धा अन्वे इति । ५) पाभे पृ ३७३१ अ द ।
- ६) पाभे. पृ ३७३१ गृ द ।
- ७) आमयत् इति पाठ १ यनि शोध (सु सवा शौ ५, १९, २) ।
- ८) सवा अन्त् <> अन्त्म् <> मा १७, ६ प्रथ माग ९, १, २, २७ अन्त्तर इति पाभे ।
- ९) माप (रक्षा-). भारे अन्त् प्र उत्तं (पाठ १, ७८) ।
- १०) सवा ऋ १, ५०, १३ सुहसा इति पाभे ।
- ११) नाप (नदी) । १२) यत्रा. । भाप, नाप ।
- १३) पाभे पृ ३१६१ ब द ।
- १४) पाभ इत्ये पृ १७११ समावेश द ।
- १५) अन्वे इति सा OW. १ ।
- १६) पाभे पृ ४३७८ द ।

वि ३, १३, १^४, मा ३२, ७^१,
 का २९, ४, ०^१, तै ४, १, ८,
 ५^१, शी ६, ७, १^०, पै १९,
 १, ९^०, १७, ८^१, -वसे ऋ ८,
 ११, १६, १०, १४१, ३^१, मा
 ९ २६^०, का १०, ५, ५^०,
 १४, ०^०, क २९, ०^१, शी ३,
 २०, ४^१, ६, १०८, २^१, पै ३,
 ३४, ६^१, १९, १, १३, ३७,
 २, २०, १, ८, ९, ६, -|बोमि
 ऋ १, ८६, ६^१.

√अ३स्य>अ३स्यु-

-स्यु ऋ ५, ३१, १०^१, तै १, ३,
 ३, १^१, ४, ७, १२, ३^१, म्र १ ०,
 १२^०, २, १२, ३^१, काठ २, १३^१,
 १८, १४^१, क २, ७^१, २९
 ३^१

अ३स्यु-या(त>)ता-

-जा^१, -ता^१

अ३स्यु(स्यु)र-स्यु^१

अ३स्य वत्->अ३स्यद् वत्-
-वत्^१, -वन्त^१

अ३स्य^१- सम् मा ३ ६१^१, -साय
 पै १९, ५१, ५^१, -सेनरा ३,
 ८, ६^१, तै १, ८, ६, २^१, ५, ७, २,
 ४^१, ऋमै १, १० ४ २०, काठ^१
 ९, ७, ३६, १४, क ८, १०^१,
 अ३स्यु-ता पै १९, २, ७^१, १९,
 ३, ११^१, २०, ९, ७^१

अ३स्यु-यम्^१

ति-यये मा १८, ७२^१, २६,
 ८^१, २७, ४१^१, का २०, ५, ५^१,
 २८, ६, ७^१, २९, ५ १०^१,
 तै ४, ६, ५, ६^१, मै २, ११,
 १^१, काठ^१ ४, १६, ११,
 १३, २०, १५, २२, १४, १५,
 शी १, २७^१, ०, ३४^१,
 ६७^१, ६९^१, ४, ०, ३^१

१, २९, २^१, ३, ४, ५^१, ५५,
 १२^१, शी ६, ३५, १^१, पै १९,
 १, १३^१, ९, ४, १६, १४, २०, १०,
 १०^१, -ति. जै १, २७, ८^१,
 -|तिमि ऋ ४, ३१, ३^१, ८,
 २४, ११^१, ६१, १३^१, मा ३६
 ६^१, का ३६, १, ६^१, तै १,
 ४, ३२, १^१, मै २, १३, ९^१,
 ४, ९, २७^१, ११, १^१, काठ
 ४, १६^१, ३९, १३^१, शी
 १९, १५ १^१, २०, १२४, ३^१,
 पै ३, ३५, १^१, १८, ३१, ५,
 -तिम् तै ५ १, १, ४^१, -ती
 ऋ ८, ९७, ७^१, ९९, ७^१, ९,
 ९७, ३८^१, ती १, २६^१,
 २८३^१, २, ७०८^१, जै १, ३०,
 १^१, ३, ५८, ५^१, -ती. ऋ १,
 ११९, ८^१, १३०, ५^१, -त्या
 तै^१, मै^१.

१) स३या रि३सा २१ १ अ३स्ये इति पा३मे, अ३
 दे३वीरु३सा हु३वे > स३या शी ६, ०३ १ अ३थी दे३वीरु३पहु३ये
 इति पा३म. पृ १५१ ७ द. १) पृ ३३७ ८ द. १)

- १) स३या, पै १९ २, ७ अ३विना इति पा३मे ।
- २) ग३या शी ६, १०८, ० अ३स्ये इति पा३मे ।
- ३) पा३मे पृ ०७८ ८ द. १) पा३मे पृ २३९९ ८ द. १)
- ४) ष अ३ ४, १६, ११ प्र३म्, वै३त्र. मँ सा व्य३प. इति १ ।
- ५) ग३या अ३स्यु (ता १, ४, ७ शी३थी ६, १२, १९
 प्र३म् च) <> अ३स्यु (मा३ ९, ४, २, ७ च) <>
 शी३थी ६ १२, ६ अ३पि३ इति पा३मे ।

१) स३या, "ता <>"ता <>"पै १५, १, ९ अ३पि३जा३ता
 इति पा३मे ।

१) ग३या मा ९ ३५ का १३, १, १ दु३वस्व३द३म्य इति,
 तै १, ८, ७, २ दु३वस्व३ते इति च पा३मे ।

१) स३या मा ९. ३६ ऋ १३, १, ० दु३वस्व३न इति
 पा३म. १) ना३प.
 (म३न, अ३न-१) प्यु. पृ १६३ k. २५८० ८ द. १)

१) ग३या, अ३स्यु (मा३ २, ६, २, १७ च) <> अ३स्यु
 (द ३ १, ९, ०, ८ कं शी ५, १७: ९ प्र३म् च) इति पा३मे ।

- १) स३या शी ३, ५, १ अ३शोन इति पा३मे ३, ६, ३
 अ३स्येन (वै३प ४, ११३० ७ यमि, शी३ध] इति, पा३ ३, १, ४
 अ३शोन (शो३ध वै३प ४, ३८० १ द.) इति पा३मे ।
- २) पा३मे पृ ३०४२ ८ द. १) पा३मे पृ ३५१८ ० द. १)
- ३) = स३या ऐ३रा ५ २१ शी३रा २६ १० मा३रा ९, ५,
 २ ६ आ३थी ८, ११, ४ प्र३म् । तै १, ५, ११, १ प्र३म्
 आ३थी ८, १, ४ प्र३म् इति क३रु३या पा३मे ।
- ४) स३या अ३स्ये <> अ३स्यु (तै३था ४, ४२, ३
 आ३थी १७ ७, ८ चो इति पा३मे ।
- ५) पा३मे ३०३६ ८ द. १)
- ६) ग३या अ३स्ये (तै३रा ३, ७, ११, ४ तै३मा १०, १, ९
 तै३रा १५ ४, ३ म३ना १, ९ आ३थी ३, १२, १ प्र३म् च)
 <> अ३स्यु. इति पा३मे ।
- ७) ग३या ऋ १, १३, ० शी३स्ये इति पा३मे ।
- ८) स३या अ३स्ये <> अ३स्यु इति पा३मे ।
- ९) पा३मे पृ ३७०६ ८ द. १)
- १०) ग३या काठ १९ १, क २९, ८ लो३कम् इति पा३म ।
- ११) पृ ७८१ / क. १)
- १२) शी३ध पृ २२४७ ० द. १)

कृम- -मः पै २०, ४०, ६, ७
 र्शभोत्सव- -भला^०
 ओमा(र>)वा- -त्राम् क १०,
 ५०, ५^०
 रेक्ष्य शौ ७, ८, ११^०, पै १९, २७, ३१
 विअव कर्ण^०-
 अवकर्- -कया मा १७, ४^०, वा
 १८, १, ५^०, मै २, १०, १^०, ३, ३,
 ६^०, कात्र १७ १७^०, २१
 ७^०, क २८, १^०, -कृका मै
 ३, ३, ६^०, काठ २१, ७,
 -कृका^१, कामि ते ५ ४, ४,
 ३^०, -काया. पै ९ ७, १३^०
 अर्/काश्, > चाकर,
 कृमव-काशु^०-
 भव-शकदाव- -शत् पै १८, २१,
 ६^०, १९, १६, १२^०
 अर्/ष्टत् (द्विने), भवहृत् पै २०,

२२, ७
 अर्-केहा- -वा पै १९, २४, ६
 अर्/अन्द् अर्चकत् क ९ ७
 [३ (१०७, २२)]
 भव कन्दु- -न्दाव^०
 अर् कन्दव- -न्दते^०
 अर्/वम्, > त्राम्, कृभवत्रामति
 क ३०, १^०
 अर् अकमीत्^० शौ १९ ३६,
 ५, अर्जमिपम् तै १ २, ३ ३^०,
 ६ १ ४, १^०
 भव कामत्- मन् शौ ४, ११,
 १०^०, १३ १ २०^०
 अर् कामिन्- -शौ शौ ५, १४, १०^०
 अर्/कृशा अवकदाव^०
 अर्/क्षे > कृअर् क्षाण^० -गानि
 ते २ २, ४, ८^०, -योग्य मै १
 ८, ९^०

अव क्षाम- मम् लि ४, ५ १८,
 शौ ६, ३७, ३
 अर्/ख्या, अवचयत्^०, अवचयेम्^०
 अर्/गच्छत्, गम्, > गमि, कृष्व
 गच्छति काठ ११ ६, अवगच्छति
 पै १९, १५, १५,
 अर्गच्छ > स्ता पै १५ १६,
 १, अवगच्छत पै १४, २३, १३
 अर्गाम् वाठ ३५ ११^०, भव-
 ग्त् पै १६ १७, ४
 कृभवगममति कठ ११ ६^०,
 अवगमयामसि पै १९ २३, १५,
 अव गमयामसि पै १९, २३,
 १४
 अर्-वन्, ता- त तै ४, ४ ९,
 १^०, कठ २७ ५^०
 अर्-न्तोत् (^०) तै २ १, ४,
 ५

- १) विप वा नाप वा । कर्त्तरि कृत् ।
- २) = सपा मा ६, ४ । तैमा २, ८, ७ ८ चाम्, मना इति पाभे ।
- ३) छन्दस्त = आ उ मात्रम् इति ।
- ४) सपा क १०, ३६, ११ अर् इति पाभे. (तु पृ १७१) ।
- ५) शोष पृ २८६ २ २ ६
- ६) नाप (शैवाश्रम विदोष) ।
- ७) = सग (मास ९ १, २, २५ माथौ ४ ४ २०, ६, २ ४, ११ । तै ४ ६, १, १ भापथौ १७, १२, ७ प्रम् अवाकया इति पाभे ।
- ८) सपा अर्कया <> अवकामि इति पाभे ।
- ९) सपा क्का <> क्का इति पाभे ।
- १०) क्का या इति पठ ? यनि शोष ।
- ११) नाप [स्थान (मै ४ ४, ७, ५ १) प्रकाशक मन्त्रिरेव (अग्नेर्निदासि मा १, ३-८ तु ता तै पृ १४८)] ।
- १२) विप (वेत्तावपन-श्रु । शमी-मद) । यम अन्तोदात्त उस (पा ६ २, १८४) ।
- १३) गग अर्चन्त्याव <> अवहृन्दते इति पाभे ।
- १४) विप । कर्त्तरि कृत् इति म (तु पाभे) अर् इति १४४. प्रम् ।

- १) सपा काठ १९ ३ अर्गृह्णाति इति तै ५ १, २, ६ स्तुथुते इति पाभे ।
- २) प मे पृ ३७७८ म द ।
- ३) पाभे पृ ११७१, १ द ।
- ४) पाभे पृ ३२८७ म द ।
- ५) पाभे पृ ३७७८ र द ।
- ६) पाभे पृ ७१७ न द ।
- ७) मग अवकदाव <> अवचयत् इति पाभे ।
- ८) विप (दस्यु क) ।
- ९) सपा अवक्षरयति <> अर्शागेम्य इति पाभे ।
- १०) सग विसा २९ १८ क्षामम् (तु पृ १२८४ ८) इति पाभे ।
- ११) गग माथौ २, ४, १, ३४ अर्चतेपम् इति, शौ शौ ७, ४, ४ प्रतीक्षे इति च पाभे ।
- १२) सपा अर्गाम् <> अर्गाम् (तैमा ३, ७, १०, ६ ता ९ ९, १० शौ शौ १३ १२, १० प्रत् च) <> माथौ ३ ६, १५ उपागाम् इति पाभे ।
- १३) मश्ट गग मै ७, २, १ अर्गमवित्ता इति पाभे ।
- १४) पाभे पृ ३८०८ ० द ।
- १५) मग पाठस्तुटिन इर (तु पृ २१५१ d) ।
- १६) सपा अर्गन्तो <> अर्गाम् <> अवगमाप इति प म ।
- १७) वैत् मा = अर्गमन ? > नाप इति शोषार्द्रम् (तु पाभे) ।

अन-गम- -माय कठ ११, ११^१,
 -मेन पे १९, २३, १४^०.
 अव-गमयितृ- -ता मे २, २, १^०
 √अव गमस् () मे २, २, १^०
 अव√गा, अनगात्र पे १७, ४०, ६,
 अवगात् क ४८, ११^०, अव-
 गाम् मे ३, ९, ४^०
 अन√गाह्, √अवगाहेत् मे ३, ६,
 १^१
 अन√गु, गु, ह्, अगृहति^१ शी २०,
 १३३, ४, ५, अवगृहति^१ लि ५,
 १६, ४, ५, अगृहामि ते १, ३,
 ६, २^०
 √अव√गृह् अगृह्णाति वाठ १९
 ३^१, २३, ८^१, अव गृह्णाति
 वाठ ७ ९^०, क ५ ८^०, अवगृह्णी-
 यात् मे १, ५, ११^१, ३, ४, ८^०,
 काठ २२, ७^०, क ३ ५ १^०
 अवगृह्णाते शी २० १३१, १२^०
 अव√ग्ले > ग्लाषि, √अवग्लाय
 यन्ति^० ऋ, पे, √अवग्लाय

यन् शी ९, १४, १०^०.
 अन√घ्रा > जिघ्र, अवजिघ्रणाम्
 कठ १४, १^०, अवजिघ्रतम्^० मे
 १, ११, ३, ७, अवजिघ्रत^० मा ९,
 ९, का १०, २, ७
 अन√चर, √अचरन्ति ते ६ ४, २,
 ६^०, अचरः पे १३, १२, १-
 १३^१
 *अचरन्त-> *अचरन्त-तृ->
 अवचरन्ति^१- -का^१
 √अचालूप^०-
 अन-च/छिद् अन छिनधि, अव^१
 (छिनधि) पे २०, ८९, ९, अव
 छिद्दि पे १९, २५, ७
 अन√जि > अन जितय पे १९, २१,
 ०
 √अनजिघ्रसापः^१ मे ४ १४, १७
 अन√ज्यन् > ज्यलि, अवाजिज्वल्य
 पे २०, ५६, २
 अनट्ट- -ट्टे खिना १५ १०, पे १९,
 २२, ३

अवडुयि पे १७, २८, ३
 राअवतृ- -तम् ऋ ८, ७२, १०^०,
 १२^०, १०, १०१, ५१, ६^१,
 ७, मा ३३, १९^१, ७१^१, का
 ३२, २, २^१, ६, २^१, वाठ ३८,
 १४^१, -तस्य ऋ ८, ७३,
 ११^१
 अन√तन् अत्र...तनोमि पे १९, ८,
 १०, अव...तनुहि ऋ १०,
 १३४, २, अव...तनु पे २०,
 २९, ३^१, √अववा (व छ)
 वनोत्^१ मे २, ५, ०
 अः(तन्यताम्), अव^१(तन्यताम्)
 पे १९, ११, ११.
 अ-तत- -त^१
 अव√तप्, अवतपति पे १७, ११
 १
 √अव√तम् > अव-तान- -न्तम्^१
 √अव√तृत्, अवातृणम्^१
 अन√तृ, अतर^१
 अव तिर ऋ १०, १३३, ५^१

- १) पाठे पृ ३८२९ d^१ द ।
- २) विन (हविम्-) ।
- ३) पाठे पृ ३८२९ d^१ द । ४) पाठे पृ ३८२९ द ।
- ५) = सया माथी १, ८, ६, २२ । तेना २, ७, ४, ११
 आथी ७ २८, २ प्रम्, अवगात्र इति पाठे ।
- ६) पाठे. पृ ३७२५ b^१ द ।
- ७) सया अवगृहति <> अवगृहति (सया सात
 [शी] शी १०, २०, १^१ च) इति पाठे ।
- ८) पाठे पृ ३९०) द । ९) पाठे पृ ३८२९ ० द ।
- १०) सया ते ५, ४, ६, ९, मे ३, ३, ८ निगृह्णाति
 इति पाठे ।
- ११) सया अव...गृह्णाति <> गृह्ण अगृह्णीयात्
 इति पाठे । १) पाठे पृ ३७९९) द ।
- १२) पाठे पृ ३७६७ द । १३) पाठे पृ ३९३२ ८ द ।
- १४) परतर पाठे । १५) सया अवजिघ्रणाम् <>
 अनजिघ्रणम् <> अजिघ्रण इति पाठे ।
- १६) सया मे ४, ५, १, अवयन्ति इति पाठे ।

- १) शोध पृ २६६१ d द ।
- २) विप (स्ताविष्- [तु w B, वैतु अथ. नाप
 इति]) । १) पाठे. पृ २२०९ ० द ।
- ३) नाप ([प्रहरण] अङ्ग-विशेष-) । व्यु^१ ।
- ४) अनजिघ्रमान इति शोध (तु तेना ३, ७, १२, ३
 तेना २, १ कामा १२६ ८ उपजिघ्रमान इति, शी
 ६ ११८, १ उपजिघ्रमाना इति, पे १६६, ५०, ३
 अमिलिप्समाना इति च पाठे) ।
- ५) पाठे. पृ ४५० द । ६) पाठे पृ ४५० ह द ।
- ७) पाठे पृ ४५० ह द । ८) पाठे. पृ ४५०) द ।
- ९) गृह्ण सया शी ७, ९, ५, ३ नि...तनु इति पाठे ।
- १०) *ले वागनोप इति वाठ (दृ hci हाप) >
 *लेऽन् शोध । सया काठ १२, १३ अवातिष्ठ इति पाठे ।
- ११) सया शी ६ १३६ ३ अवयन्ते इति पाठे ।
- १२) सया काठ २५, ७ क ३९, ५ तान्मम् इति पाठे ।
- १३) सया तेना २, २, ३, १ उददृणत् इति पाठे ।
- १४) पाठे पृ ३८२७ ० द । १५) पाठे. पृ ३७६ ० द ।

अवातिरत् शौ ५, १८, ११^०.

अवत्सार^b-

अवद्वंत्^a वै ६, ३, ९.

अवद्वेदिशम्^d ऋ ८, ७४, १५.

अवदेन वै २०, ३८, ३.

अव^cवो(वधा.)^gअवद्यति मै १, ११,

१^०; अवद्यति तै २, ३, २, २^१;

मै २, १, १^०; २, २^१; ३, ७^१;

काठ १२, १^{१०}; २३, ८^१; अद्य-

घान्ति काठ १४, १^{१०}; २६, ७^१;

क ४१, ५^१; अवद्येत् मै २, १,

१^०; अवद्येत् तै २, २, ११,

३^१; काठ १२, ५^१.

अव^c... अदिमहि^h, अव^c...

अदीमहि^h

अव-दान- नम् काठ ११, ४^१.

अ-द्य^g- -द्य मा ६, १७^१; शौ

७, १४, ३^१; वै १, ११, ३^१;

४. २५, ५^०; १७, २३, १^१;

-चात् शौ २, १०, ६^१; वै १७,

३५, ५; १९, ८, २^१.

अवद्य-व(त^g)ती- -त्या: वै २०, ३, ५

अव^cद्या, > दधा, अवद्यति तै

५, १, ५, ५^१; मै ३, ९, ३^१; काठ

१९, १०^१; क ३०, ८^१;

अवद्यति काठ २४, ५^१;

अव... द्याति वै ३, १, ३^१;

अवद्वम्: वै १९, ३५, ३; अव-

देहि शौ ९, ५, ५^१; अव... देहि^h

मा २३, २१; का २५, ६, १;

अवद्वप्यात् तै ५, १, १, ४^१;

काठ १९, १०^१; क ३०, ८^१;

अव-भ्राय तै ६, १, ७, १^१; मै ३,

७, ५^१; १०, ३^१; ४, ८, २^१.

अव^cधू, अवधुते शौ ५, १९, ७^१;

वै ९, १८, १०^१; अवधूत् वै

२०, २१, ७; अवधुत्त्व वै १९,

३२, ८; ३६, १०; अव... धुत्ति

ऋ १०, १३४, ३^१.

अव-धूत्, ता- -तम्^a, -ता^b, -ता: ^b

अ-चध्य- -ध्यम्^c,

अव^cनञ्(अर्शते) > नाति, अव...

नाशय लि ४, ५, ६^१.

अव^cनह् > अव-नह- -हम् शौ ९,

३, ८^१.

अव-नि^cद्या, अवनिद्वम्सि^f वै १,

६८, ५.

अव^cनी, अवनयति तै ६, ३, १०,

३^१; ११, २^१; ३, ४, १^१;

मै ४, ६, ६^१; काठ २८, १^१;

क ४४, १^१; अवनयति तै ६,

५, २, २^१; अवनयति मा ५,

२५^१; ७, २५^१; का ५, ६, ५^१;

७, १०, ३^१; तै १, ३, २, २^१;

^a) सपा. वै ९, १८, ६ इवाचरत् इति पाठे. (पृ १३१२

७ यथायथं शोधः) । ^b) व्यय. (ऋदि-). म्यु. १ ।

^c) अवद्वन्त वा अवद्वन्त तै वेति शोधः । पृ ४५२ द

अर्थं विधेयः । ^d) शोधः शुद्धिछात् (परि.) द. ।

^e) सपा. अवद्यति <> अवद्यति इति पाठे. ।

^f) सपा. काठ ११, ४ अवदानं भवति इति पाठे. ।

^g) सपा. अवद्यति <> अवद्येत् <> तै २, ३, ७, ४

पर्यवद्यति इति पाठे. ।

^h) म्युष्टावद्यति > सपा. मै २, ३, १ म्युहति इति

समवद्यति इति च पाठे. ।

¹) सपा. मै ३, ७, १ समवद्यति इति पाठे. ।

²) सपा. मै ३, ९, ५ उपसायते इति पाठे. ।

³) सपा. अवद्येत् <> अवद्येत् इति पाठे. ।

⁴) सपा. अदिमहि (तैत्रा १, ६, १०, ४ आपथी प्रश्.

च) <> अदिमहि (माय २, ६, २, ११ काश १, ६, २, ६

काशौ ५, १०, १२ प्रश्. च) <> काशौ १३, २, १३ व्याधौ

५, ३, ५ अव... अदिमहि इति पाठे. ।

⁵) त्रिप., नाप., भाप. । ⁶) पाठे. पृ १६४७ ० द. ।

⁷) पाठे. पृ ३८११ द. ।

⁸) सपा. तैत्रा २, ५, ६, २ आर्यं २, १२, ९ अर्यं इति

पाठे. । ⁹) सपा. शौ ६, ५३, २ द्विद्वा इति पाठे. ।

¹⁰) सङ्ख सपा. क ३०, ८ अवद्वप्यात् इति मै ३, १, ९

आद्यधाति इति च पाठे. ।

¹¹) सपा. काठ २६, ५^१ क ४१, ३^१ अवहरति इति पाठे. ।

¹²) सपा. तै ६, १, ७, १ प्रश्. अवधाय लुद्धौ इति

पाठे. ।

¹³) पाठे. पृ ३२२३ द. ।

¹⁴) पाठे. पृ ३७९७ ज द. । ¹⁵) पाठे. पृ ९०८ ८ द. ।

¹⁶) सपा. मै ३, १, ९ आहरेत् इति पाठे. ।

¹⁷) सपा. शौ ५, १७, ४ विदुनोति इति पाठे. । शिष्टं

पृ २१७८ ८ द. । ¹⁸) पाठे. पृ ४५४ ८ द. ।

¹⁹) पाठे. पृ १९२० ८ द. । ²⁰) पाठे. पृ १९२० १ द. ।

²¹) पाठे. पृ ३८१६ ७ द. ।

²²) सपा. त्रिसा २९, ६ एव... नाशय इति पाठे. ।

²³) पाठे. पृ ३७८७ ७ द. । ²⁴) पाठे. पृ ३७४१ ८ द. ।

²⁵) सङ्ख सपा. काठ २५, १० प्रश्. अवसिद्यति इति,

मै ३, ८, ९ प्रोशति इति पाठे. ।

²⁶) सङ्ख सपा. अवनयति <> अवनयति इति पाठे. ।

²⁷) सपा. काठ २, ११ प्रश्. अवसिद्यामि इति पाठे. ।

²⁸) पाठे. पृ ३८०० ८ द. ।

अव/पत्

अव...नयामसि^१ मे १, ३, १५^१
 अवानि वै १२, १५, ११०.
 अव/पत्(वधा), > पाति, अवपति-
 प्यति वै १६, ५६, १०.
 अव...पातय वै १६, ८०,
 ७०.
 अव पुव(त् >) = वी-न्ती^१
 अव/पद्, अवपद्यते काठ २८, ६१^१,
 क ४४, ६१^१, अवपद्यते शौ ६,
 १३६, ३४.
 अवपरस्वयेते वै १६, ५६, १३^१,
 अवपरिसि।
 अव...पादय^१.
 अव/पद्, अवपद्यते^१, अवपद्यामि^१
 अवपद्यते वै ३, ८, २^१.
 अवप्रभञ्जान^१ - नम् शौ १२, ३६,

अव प्रे(प्र/इ) > अवप्र-युव- यन्^१
 अव/वाच्, अववाधे मे १, ३, १२^१,
 अववाधामहे^१.
 अव/मिद् > अव-मिन्द्रव-न्द्रते^१,
 अव मेद्रिन्-दिने^१.
 अव/सृ (=वह) >
 अवसरा^१ ऋ ३, २९, ३, मा ३४,
 १४, वा ३३, १, ८
 अव-सृष्टि- यम् तै ४, ४, ९, १^१,
 -पाय^१ मा ८, ५९, का ९, ७, ७,
 -थे काठ ३४, १६^१.
 अवसु,सा-म वै २०, ५५, २, -मम्
 वै १७, ७, ९, -मा तै ६, २,
 ३, १^१, -मात् वै १२, १८,
 १२.
 अवसु-तम-म मे ४, ७, ६^१,

अव/मन्, अवमन्यत वै १७, १३,
 अव/मिद्, अवमेहन्ति^१
 अव/मुप्, अवमुष्णात्^१
 अव/सृञ्, अवमार्हि^१, अवसृ
 ज्यात् मे ४, १, १३^१, ५, ५^१,
 काठ २७, १^१, क ४२, १^१.
 अव/सृञ्, > अवसृक्षत्^१ काठ
 ३५, ४^१, क ४८, ५^१, शौ ७
 ६६, २, अवसृक्षत वै २०, १५,
 ६०^१.
 अव-सृष्टात्- शान्त^१
 अव/यञ्, अवयजते काठ २१,
 ६१^१, ३६, ३^१, ६७^१, ३१
 २१^१, अवयजति मे ११०,
 ८^१, ११^१, २, ५, ६^१, ३, ३, ५^१,
 ९, ४^१, अव यजे काठ ७,

- १) व नयामसि इति पाठ यनि. शोष. (तु पात्रे वृ २६१२० च)।
- २) पात्रे वृ ३८०० द^१ द।
- ३) वृ २१३५, यनि अपि समावेश द।
- ४) शिरस्ते अवपतिप्यति > सपा शौ ११, ४, १ ते प्रजा मरिष्यति इति पात्रे।
- ५) सपा अव "पातय <> अव. पादय इति पात्रे।
- ६) पात्रे. वृ १०२७ ब^१ द.
- ७) सपा, तै ६, ५, ६, ५ आपथी १३, ९, ५ १० प्रसू देव इति पात्रे।
- ८) पात्रे वृ ३८३० द^१ द।
- ९) सपा, शौ ११, ४, १३ मरिष्यत इति पात्रे।
- १०) मश तेसा २, ६, २ विविंसि इति पात्रे।
- ११) पात्रे वृ २८७० द^१ द।
- १२) वृ २१६२ / पात्रे समावेश द।
- १३) पात्रे वृ ११७० अ^१ द।
- १४) शोष वृ १८६७, ३ द।
- १५) पात्रे वृ ११२ द^१ द।
- १६) पात्रे वृ ३३४६ द^१ द।
- १७) पात्रे. वृ ३७९ द^१ द।
- १८) मश अवमिन्द्रव <> अवमेद्रिने इति पात्रे।
- १९) भरद्वाज अवमन् वेति शोष (वेतु वरा. प्रसू मर [मिन्] इति वदन् वा. मोषयना)। वृ ७५६ त्रिदंशेऽपि शोष्यः।
- २०) नाव. (वृत्तान्तधर्म विवेच)।
- २१) सपा "सृञ् <> "पाय <> "सृ इति पात्रे।

- २) सपा. मे ३, ८, १ मरिम्होत्रे इति, काठ २४, १० इयम् इति पात्रे।
- ३) पात्रे. वृ ३७५५ द^१ द।
- ४) = हवनि (= वर्षयति) यद्वा अवमेह- > नाषा
- ५) अवमेह > यनि. = अवमेहं कुर्वन्ति इति।
- ६) सपा मे ३, ९, ९ प्रमुष्णात् इति पात्रे।
- ७) सपा तेसा २, १, ४, ४ उपमार्हि इति पात्रे।
- ८) सपा काठ ३१, १० क ४४, १० मृष्टयान् इति पात्रे।
- ९) सपा तै ६, ४, ५, ६ निमृष्टयान् इति पात्रे।
- १०) सपा अपासृक्षत् <> अपासृक्षत <> सपा आपथी ९, १७, ४ द्विथी १५, ७, २४ अपासृक्षत् इति, आपथी ९, १७, ५ द्विथी १५, ७, २५ अपासृक्षत् इति च पात्रे।
- ११) पात्रे वृ ९०८८ द^१ द।
- १२) सपा मे ३, ३, ४ सामयति इति पात्रे।
- १३) सपा. अवयजते <> अवयजति इति पात्रे।
- १४) सपा अवयजते <> अवयजति <> तेसा १, ६, १-१ निर्वयति इति पात्रे।
- १५) सपा मे १, १०, ११ तेसा १, ६, १-१ निवृत्तयति इति पात्रे।
- १६) सपा. काठ ३३, २ मुष्ति इति पात्रे।
- १७) सपा. काठ २१, ६ दि निवृत्तयते इति पात्रे।

१२^०; अययजामहे मा ३, ४^०;
का ३, ५, २^०, वाठ ९, ४^०;
३८, १३^०; क ८, ७^०; अव
...यज शौ १९, ३, ४^०.

अव...इक्ष्व^० काठ ३५, १; क
४८, २.

अव... अयाट्^०, अव...
अयक्षि^०, अव...यक्षि^०.

अव-यजन^० - नम् मा २०, १७;
का २२, १, ४; तै १, ८, ३, १; ३;
३, ५; ७^०; मै १, १०, २; काठ
३८, ५.

अव-यजन^० मै १, १०, १४, १७.
अववे(व-इ)य^० काठ ३६, ८; ११.
अवे(व-इ)ष्ट, ष्टा- -ष्टम् काठ ३६,
६; -ष्टा: मै ४, ३, ०^० ५६.

अव/या अययाति पे २०, ५५, ३;

अव/यास्, (< यास-)अव...
अयासिपम्^०.

अव/यु, अव...अयवन्त^०
अव(वा)र(व/र) > अय-कृति-
-र्यै^०.

अव(व-र)ति^० - -तिम् ३१, १,
११८, ३^०; ३, ५८, ३, -त्यौ तै
१, ५, ३, २^०; काठ ८, १४^०;
क ८, २^०; पै १७, ३३, ६.

अव(व-अ)रु^० - राव मा ३०,
१६^०, वा ३४, ३, ३^०, -रे तै
७, ३, १६, १^०.

अवारीय^० - येभ्यः^०.

अवारीय^० - र्या मा २५, १^०;
का २७, १, २^०; मै ३, १५, १^०;
-येभ्यः तै ७, ३, १९, १^०.

अवघर, रा- -रः पै १८, २५, १; -रम्

३१, १२०, ७^०, मै ४, ९, १२^०;
पै ६, १, ७^०; -रा पै २०, १०,
१; -रा: पै १५, ९, ४^०; -तरान्
३१, ८, १, १^०; मा १७, १७^०;
का १८, २, २^०; मै २, १०, २^०;
काठ १८, १^०; क २८, २^०; शौ
१२, २, २९^०; -राय शौ १,
१२, ४^०; -रे तै ४, ३, ३, २^०; मै
२, ७, २०^०; ४, ५; शौ ५, २४,
१६^०; पै १७, ९, २; -०रे पै
१९, ४, १६; -रेण पै ८, १, ५^०;
१८, १९, १; -रेभ्यः मा ५,
४२^०; २३, ४४^०; का ५, १०, २^०;
२५, ६, ६^०; तै ५, २, १२, २^०; मै
१, २, १४^०; ३, ९, २^०; काठ ३,
२^०; २६, ३^०; ३९, ७^०, ५०,
६^०; क २, ९^०; -रै: तै १, ३,

^१) शोधः पृ ३५८६ ५ द. । सपा. अव...यजे
(तैमा १, २, १, ९ आपथी ५, ५, ८ वीथी २, १४: ७
हिथी ३, २, ४ माथी १, ५, १, १६ व) <> अव...यज
<> अव... इक्ष्व <> आपथी १४, १७, १ अव...
इयक्ष्व इति, हिथी १५, ५, १ इक्ष्व...युक्ष्व (शोधः
वैप ४, ३९५ d द.) इति पाभे. ।

^२) सपा. अययजामहे (मास २, ५, २, २५ वास १, ५,
१, १२ व) <> अययजनम्, मसि (माघ १२, ९,
२, ३ तैमा २, ६, ९, २ व) इति पाभे. ।

^३) वैश्व. अ. अययजामहे इति । = सपा. तैमा ३, १०,
८, २ तैमाभा ५७ आपथी १६, १६, ११ कौस्तु ९७, ८
अययजामसि इति पाभे. ।

^४) सपा. अव...अयाट् (तैमा २, ६, ९, ३ व) <>
अव...अयक्षि (माघ १२, ९, २, ४ व) <> अव...
यक्षि <> अव...अयासिपम् (मास २, ५, २, ४७;
४, ४, ५, २२ द्राथी ६, ४, ८ लाथी २, १२, ९ व)
इति पाभे. ।

^५) सपा. अवयुज्य <> अवयुज्य इति पाभे. ।

^६) विप्रकम् अतोऽनेष्टम् > सपा. मै १, १०, ११
अननयमंहः इति पाभे. । पृ २८४६१ अव्य विरोधः द. ।

^७) सपा. वाठ १२, ७ ष्टाः इति पाभे. ।

^१) सपा. आपथं २, २, ३ अव...अवृज्ज इति पाभे.
(वैप ४, ३९२ p समावेष्टार्हाः) ।

^२) सपा. तैमा ३, ४, ८, १ अवत्यै इति पाभे. ।

^३) माप. (अजीवन-, दारिद्र्य-, दुर्मन्य-) ।

^४) रू. सु १ अव्ये द्वि १ इति । ^५) पाभे. पु २०५१ d. ।

^६) माप. [नदीकूल- (= अर्वाकृतीर-) या २, १४
= अवर-] पंजा. उरार] ।

^७) सपा. तैमा ३, ४, १२, १ अवारिप इति पाभे. ।

^८) सपा. अवाट् <> अवारिपेभ्यः <> अवाप्राः
<> अवारिपेभ्यः इति पाभे. ।

^९) विप्र. (अवारमव- [इक्ष्व, पक्षमद, छ-]) ।

^{१०}) पाभे. पृ ४६१ c द. ।

^{११}) सपा. पुरम् अवरम् (सात. परम्परा !) > तैमा
४, २०, २ पुरम्, अवरम् इति, माथी २, ५, ४, २४
परम्पनम् (शोधः वैप ४, १५०१ m द.) इति पाभे. ।

^{१२}) सपा. अवराः <> अवरै <> अवरैभ्यः इति
पाभे. । ^{१३}) पाभे. पृ १९१३ c द. ।

^{१४}) पाभे. पृ १६४८ d द. । ^{१५}) पाभे. पृ १७८० c^१ द. ।

^{१६}) सपा. शौ ५, ११, ५ परेण इति पाभे. ।

^{१७}) सपा. रेभ्यः (माघ ३, ६, ४, ६ व) <> रैः
इति पाभे. ।

५, १^५, ६, ३, ३, १^५.

अ-वरुण- -गम्^५

अ-वरुणग्रह- -हाय^५

अ-वरुण- -यम्^५

अव ✓ रुघु (वधा.) > रस्तस,

अवरुणै^५ तै १, ५, ८, ४^५, ७,

४^५, २, ९, ४^५, ३, ९, ३^५, ४, ९,

३^५, ३, ४, ३, ३^५, ५, १, ८,

२^५, ३, १, ६^५, ३, ८, १^५,

४, ८, १^५, ९, ३^५, ४^५, ५,

१, ७^५, ६, ६, ४^५, ६, १, १, २^५,

४, १^५, ५, २^५, ८, १^५, २^५,

९, ५^५, २, १, ३^५, २, २^५, ८,

३^५, ३, ६, २^५, १०, ३^५, ४, ४,

२^५, ७, १, १०, ४^५, मै १, ५,

११^५, ६, ८^५, ११, ९^५, २, २,

१७^५, २^५, ३, १, ९^५, २, ६^५,

३, २^५, ४, ३, ६^५, काठ ७,

६^५, ८, २^५, ११, ४^५, १२,

११^५, १४, ६^५, ८^५, १२,

६^५, ११^५, १२^५, २०, १३^५,

२१, १५^५, २^५, ७^५, २३, ४^५,

८^५, २४, ८^५, २५ ४^५, ३४,

१०^५, ३५ १६^५, ६ ६, ७^५,

३१ १^५, ३४, १५^५, १६^५,

१७^५, १९^५, ३४, १^५, ३५,

७^५, ८^५, ३७, ३^५, ३८ १^५,

३९ १^५, ४७, ११^५, ४८, १४^५,

५^५ तै १७ २७, ४, २८, ७, २९, १०,

१३, ४०, १, अवरुणवै तै १८,

२१, १९, अवरुणवै १७ ४०,

३^५, अवारुणवै तै ५, २, १, ६^५,

३, ८, १^५, काठ १२, १२^५,

५) पाभे पृ ३८३३ ४ द ।

६) सपा तै २, २ ६, २ निवरेणम् इति पाभे ।

७) तस उप । भाप पस ।

८) = तैत्रा १, ६ ४, ० । बीश्री १७, १४ ११ ग्रहाय

इति पाभे ।

९) सपा तैत्रा ३, २, ४, ५ अवारुणम् इति पाभे ।

१०) प्रपु १ लुपु १ व यथायथ द ।

११) सपा काठ ७ ९ आभन्धच इति पाभे ।

१२) सपा. मै २, ५, ७ निनयन्ति इति पाभे ।

१३) सपा मै २, १, ७ जनयतः इति, काठ १०, १

दधाति इति पाभे ।

१४) पाभे पृ ३८०५ ८ द ।

१५) सपा काठ ११, १० निनयति इति पाभे ।

१६) पाभे पृ ३०३० ४^५ द ।

१७) (सपा काठ १२ ८) रुघुणोति इति पाभे ।

१८) पाभे पृ २६५९ १, ४ द ।

१९) प्रनैवावरुणम् > सपा. मै ३, ३, २ काठ २१, ४

अवरोति इति, काठ ०१, ४ वृष्टे इति पाभे ।

२०) सट्ट सपा काठ २१, ११ दधाति इति पाभे ।

२१) गगा काठ २१, १० सप्रयच्छति इति पाभे ।

२२) सट्ट गगा मै ३, ४, ३ काठ २१, १२ सुन्वन्ति

इति पाभे ।

२३) गगा, मै ३, १, १० समर्धयति इति पाभे ।

२४) गगा मै ३, ६, ० काठ २२, १३ आभन्धते इति

पाभे ।

२५) सट्ट गगा. मै ३, ६, ८ प्रयच्छति इति पाभे ।

२६) गगा मै ३, ०, १ आभन्ध इति पाभे ।

२७) सट्ट सपा मै ३, ७, ६ काठ २४, ४ आभोति इति पाभे ।

२८) सपा. काठ २६, ७ यच्छति इति पाभे ।

२९) सपा मै ३ १०, ० सुनावयति इति पाभे ।

३०) सपा तैत्रा १, १ ६, २ अवारुणम् इति पाभे ।

३१) सट्ट सपा काठ १४, ९ आभोति इति

पाभे ।

३२) सपा. काठ ११, ६ वष्णाति इति पाभे ।

३३) सपा. काठ १३, १ धत्ते इति पाभे ।

३४) सट्ट पाभे पृ ३७८६ ८^५ द ।

३५) सट्ट सपा अवर्णम् <> अवारुण इति

पाभे ।

३६) सपा काठ १२, ८ प्रनयति इति पाभे ।

३७) सपा अवर्णम् <> अवारुण इति पाभे ।

३८) सपा मै २, ३, ९ आभोति इति पाभे ।

३९) सट्ट सपा मै १, ११, ८ प्रयच्छति इति पाभे ।

४०) सपा तै ५ ३, ३, २, ५, ४, ५ धत्ते इति पाभे ।

४१) सट्ट सपा तै ५ ४, ५, २ प्रीणाति इति पाभे ।

४२) सपा. काठ २१, ४ समूहति इति पाभे ।

४३) सपा तै ७, ३, २, २ वृष्टे इति पाभे ।

४४) सट्ट सुदोति सपा तै ५, ६, ४, २ काठ २२,

६ इति, सपा काठ २२, ६ क ३४, १ उत्सर्पति इति

च पाभे ।

४५) सट्ट सपा काठ २४, २ प्रीणाति इति पाभे ।

४६) सट्ट सपा काठ ३१, १२ करोति इति पाभे ।

४७) पाभे पृ ३१७८ १७ द ।

४८) पाभे पृ ३८२२ ८^५ द ।

३६ ६^०; क ३१, १^०.
 अवारद् म १, ५, ११^०, काठ
 २०, ५^०, क ३१, ७^०.
 अव-रुधि- -रुधे मै ३, १, ४^०,
 क ४४, ९^०.
 अव रुन्धम् मै १, १०, १२^०
 अव तोष^१-
 अव/रुध् > अव-रुध- -रुधे वै १२,
 ४९, ९.
 अव रोह^१-
 अचरुणु^१ -पीणाम शौ ७, ५२, २
 अचरुणुक- क तै ६, २, ४, ६^१, ४,
 ५, ६^१.
 अव/लिप् > अव-लिप्^१ -सम् मै
 २, ५, ५^१.
 अव/वद्, अववक्षति वै १९, ३४,
 १४
 अव/या, अववति ऋ १०, ६०,
 ११^१.
 अव यि/नश् (अदर्शने), अव^१
 विनश्य वै १९ ३३, १२^०.

अव-वि/मुच् > व्, अव^१ वि-
 मुबामि शौ ५, १३, ६^०.
 अमन/वृत्, अववृत्तेयु.^०
 अव-वृज्य क ३६, १^०.
 अव/वृप् > अव-वर्षत्- -वर्षे^१
 अ^१व-वृष्ट- -ष्टे^१
 अव/वेप्, अववेषते वै २०, ५०, ८
 अ वश- ऋ वै १९, ३३, ९.
 अव/शंस > अव शंस^१ - -शंसाम^१
 शौ ६, ४५, २, वै १९, ३६, ५
 अ वशा- ऋ वै १७, २०, २,
 -साम वै १७, १७, ७.
 अवदानम् वै २०, ३३, २.
 अव/शीय, अववशीयन्ते तै १, ८,
 १, १^१
 अरअयस्- -य वै १८, १९, १, २०,
 १२, ९.
 अवस-तर- -रव वै २०, ७८, ४.
 अवस ताव काठ २०, ३^१.
 अव/सद्, > सीद, अववसीदति
 काठ २३, ६^०, अव^१सीद ऋ

९, ९६, १३^१.
 अम स(अ)षा- -साम मै ३, ६,
 १०^१.
 अव/सिच् > ष्, अववसिच्चति
 काठ २५, १०^०, २६, ५^०, क
 ४०, ३^०, ४१, ३^०, अवसिच्चामि
 मै १, २, ११^०, काठ २, ११^०,
 २५ ९^०, क २, ५^०, ४०, २^०.
 अव/सृज्, अववृज ऋ १, ८९, ५^०,
 अव सृज ऋ ३, ४, ११०^०,
 ७, २, १०^०, शौ ४, १५, १२,
 अव^१सृज वै १९, १९, १,
 अववसृजत् वै १८, २, २^१,
 १९, ३१, ८, अववसृजत् तै ६,
 २, ३, २^०.
 अवसृज्यति^१ मै ३, ८, १,
 अव^१सृज्यति^१ शौ १४ २,
 ५३, वै १८, १२, १
 अव-सृजन- -नाय वै १९, ५, ११^०.
 अव-सृज्य- -ज्य ऋ २, ३, १०.
 अव सृष्ट, ष्टा- -ष्टाम^१ ऋ ६,

१) सष्ट न्वावाल्घ > सषा मै १, १०, १२ अरु-ध
 नावाकनोव इति, तैसा १, ६, ४, ५ नोपानमत् इति च
 पाभे. १) पाभे पृ ३८३४ ग द ।
 २) पाभे पृ ३८३४ ग द । ३) पाभे पृ ३८३४ ग द ।
 ४) सष्ट सषा. तै ५, १, ३, १ प्रुतिष्टिवे इति पाभे. १)
 ५) = अव-रोह (तु श्यमोध-). १)
 ६) विप. (।शमीगर्भ-अधरय-।) उप. कर्तारि म् प्र. १)
 ७) पाभे पृ १६६९ ग द । १)
 ८) अवयुक्त स्यात् > सषा. मै ३, ९, ४ काठ २६, ६,
 २७, १ क ४१, ४, ४२, १ न वर्षत् इति पाभे । १)
 ९) विप (सकीर्णवर्ण-।आद्वमेधिक-गपु-।) १)
 १०) सषा. काठ १३, ५ नुष्ठम् इति पाभे. १)
 ११) पाभे पृ ३७५७ ह द । १२) पाभे. पृ ३७६१ ङ द । १)
 १३) सषा वै ८, २, ४ विमुच्यमि इति पाभे. १)
 १४) सषा. तैसा १, ४, ६, ५ अववृत्तेयु इति पाभे. १)
 १५) पाभे. पृ ३७६० ङ द । १) पाभे. पृ ३८०२ ङ द । १)
 १६) विप [वर्षामु-संरुष्ट- (हविष्-।।। मा तैसा ३, ७,

२, ३ प्रयु १]। १) सषा माश्री ३, २, ८ वृष्टे इति पाभे । १)
 १) माप. १) पाभे पृ ७१० ङ द । १)
 १) पाभे पृ ३७२७ ङ द । १) पाभे पृ ३७३८ ङ द । १)
 २) सषा याऽवसीदति साम <> अमसाम् इति
 पाभे । १) पाभे पृ ४६४ ङ द । १)
 ३) पृ ३८३१ ग द । १)
 ४) सषा तै १, ३, २, २ शोक्षामि इति पाभे. १)
 ५) पृ ३८३१ ङ द । १)
 ६) = सषा आथ २, १, ६ । माथ २, १६, ३ विमुज
 इति पाभे. १) तु सस्य उप ष्टि । १)
 ७) पाभे. पृ २५५९ ङ द । १)
 ८) सषा. तै ६, ३, २, १ मसिष्यति इति पाभे. १)
 ९) सषा. आपमं १, ४, ४ योष्ट, ४, १० अव^१मनास्य
 इति, तैसा १, २, ५ अव^१मनास्य इति, जैयु १, २१ : २१
 अव^१मनास्य इति पाभे । १) पाभे. पृ ११० ङ द । १)
 १०) = सषा वैनाथी ३४, १० प्रयु । तैसा ३, ७, ६, २३
 आपथी ३, १४, ३ प्रयु अमपृष्ट इति पाभे. १)

७५, १६, मा १७, ४५, का
 १८, ४, १३, तै ४, ६, ४,
 ४, वौ २, १२१३, वौ ३,
 १९, ८, पै १, ५६, ४, -ष्टाम् पै
 १८, १२, २-६
 २^१अज सृष्ट- -ष्टात्
 ३अज-सृष्ट, टा- -ष्टा वाठ ३८
 १, १^०, पै १८, ३२, ११.
 अय/स्वप्, अजसंपत्तु तै ४, २, ७,
 १^०
 अय/सो^०, अजस्य तै १, २, ३, ३^०,
 २अज-सान- -नम् पै २०, २१, १०
 अजसान वसो^०- -शो^० पै २०,
 १०, १
 अज सृ^१
 २अज-सृष्ट- -स्यन्^०
 अय/स्वप् > अज स्वप्^०-

अय/स्वप्, अज... अस्तम्नात्^१
 अय/स्वप् स्तु, अजस्तृणाति तै ६
 २, १०, ३^१, ११, ३^१, ३, ४, २^१,
 अजस्तृणाति मै २, ८, ८^२, ९^२,
 अजस्तृणाति मै १, २, ११^२,
 १४, वाठ २, ११, २५, ९, क
 २, ५, ४०, २.
 अज-स्तृण्यं तै ६, ३, ४, २.
 अय/स्या, अजतिष्ठति शौ ६, ४३,
 २^०, ७, ८०, ३^०, अजतिष्ठत्
 काठ १७, १३^०.
 अज-स्यु^०- -स्यस्य पै २०, २१, ३.
 ३अज-स्या^१- -स्या मै २, १३,
 २१^१, -स्या. पै २, ५६, ४^०.
 २अज-स्या^१- -स्या ऋ ५, १९, १.
 अज स्याजन्^०- -वा तै ५, ५, १०,
 २^१, -वान. तै ५, ५, १०, ४^०.

अय/स्वप्, अजस्तृणात् ऋ ६, ४२, ४^१,
 अज/स्वप्, अजस्तृणात् पै २,
 ७०, ४.
 अज स्वप्जन्त- -जन्त मै २, ८, १०,
 वाठ १७, ९, -जन्त मा १५,
 १९^२, का १६, ४, ९^२, तै ४, ५,
 ३, २^२, का २६ ८^२
 अय/स्वप् > अजसात्तरम् पै २०,
 ६१, ७
 अजस्तृणात् पै १, १५, १.
 अय/स्वप्, अजस्वाप्तीत् पै २०,
 ६१, ८^२.
 अय/हृन्, अजहति काठ २९, ३^१,
 अज-हृन् मै १७, ६, ५, अज-
 जहि पै १०, १०, २^०, १६, १५३,
 १०^०, १८, १८, १, अज... जहि
 विसा २९ ४१, शौ ५, १४, १^१,

१) सपा अजसृष्टात् (तैरा १, ४, २, १ च) <>
 अजसृष्टा इति पाठे ।
 २) सपा मा १२, १०३ का १३, ७, ३ मै २, ७, १४
 वाठ १६, १४ क २५ ५ अजोहृत् इति पाठे ।
 ३) धा विमोचन अपि वृत्ति (तु या १, १७) ।
 ४) पाठे वृ ७७३ d यत्र ऐमा १, १३ अपि संकेत इ ।
 ५) विप (दिव्य-गुण-संज्ञ-संज्ञ-संज्ञ) ।
 ६) अजसात्ता > वसा 'सृ', आ इति । ४ अर्थे
 तुपधीयम् इति OW. प्रथ, अज-सा-> सृ [प अर्थे
 च.] इति तै सा, > सा [११] इत्येव वसा गोपुष्पा W
 [५७१ ०] ORN WAO [३, १५ d] तु वृ ४६० ८ ।
 ७) वृषिमवस्यत् > सपा तै ३, ४, ३, ३ वृषमाण.
 इति पाठे ।
 ८) नाप (किमि विद्येय) । धा. अर्थे ? गतो इति गा.,
 विदारणे इत्यर्थे ।
 ९) गरा. गोत्री ८, २५, १ अज अहृन् इति पाठे ।
 १०) गरा अजस्तृणाति <> अजस्तृणाति इति पाठे ।
 ११) गरा. अजस्तृणाति <> अजस्तृणाति इति पाठे ।
 १२) पाठे वृ ७३५ ऋ इ ।
 १३) गमुत्तम् अजतिष्ठति > गरा. पै १९, ३३, ८
 अजिष्पाम् आ तिष्ठति इति पाठे ।

१) सपा पै १९ ४०, ७ उपतिष्ठति इति पाठे ।
 २) पाठे वृ ३८३० ४^१ इ ।
 ३) नाप (सुव्यञ्जन- (= उप-स्य)) । गस उप. क्तेरि
 क प्र । १) विप. > नाप
 (अवाची-दिश (मै)) । गम उप. क्तेरि विष् प्र ।
 ४) सपा अजस्तृणात् <> अजस्तृणात् (आपने २, १७,
 १७ च) इति पाठे ।
 ५) नाप अजस्तृणात् <> अजस्तृणात् इति पाठे ।
 ६) नाप (दशा- स्थिति-) इति सा OW. प्रथ,
 नाप (स्वीव्यञ्जन-) इति PW. OW. BL प्रथ ।
 ७) सपा (= अजस्तृणात्-संज्ञ-संज्ञ-संज्ञ इति सा) ।
 ८) पाठे वृ ४६८ ऋ इ ।
 ९) अज-स्वप्जन्त (आप. अति प्र. समृद्धत्सं [पाठ
 २, ८४]) इति शोध (तु गुरो; पैतु BKA दनि
 एतेति) । २) सपा. अजस्तृणात् <>
 अजस्तृणात् (गारा ८, ६, १, २०^१ च) इति पाठे ।
 ३) सपा शौ १, १४, १ इव स्तृणम् इति पाठे ।
 ४) स्ववप्तीत् इति वाठ १ यनि शोध (तु सपा पै
 ९, ७५, १६) । १) पाठ वृ ३८०४ ऋ इ ।
 ५) सपा. अजतिष्ठति <> अज... जहि इति पाठे ।
 ६) पाठे. वृ ११४७ ८ इ ।

१०, ४, ३^a, १३, १, ३२^b, पै
१६, १५, ४^a, १८, १८, २,
अव...हृत् कौ १, ३, १५।

अव हृत्-त^a काठ ४, १३, २२,
३.

अव√हा(त्यागे)>अव हाय पै-२०,
१०, ७.

अवहि^a लि ५, १५, ३

अव√हृ, अविहरति काठ २६, ५^a,
क ४१, ३^a, अविवाहरत् मै १,
८, १^a, अवहरयुः काठ १३,
५^a।

अवाका¹-कथा तै ४, ६, १, १¹

अवा(व√अ)च्, ङच्

अवा(व-अ)च्, ङच्-वाक् काठ
२७, ३^a, क ४२, ३^a,-वाहू तै

३, २, ५, ३¹, ६, ३, १, ५^a, मै ३,
६, ३^a, काठ २७, २^a, क ४२,
२^a,-वाङ्म मै ३, ६, ३⁰,

-वाङ्गो पै १२, ४९, ९

अवाची-ची पै १२, १८,

४, ६,-चीम् मै ३, ९, ५^a।

अवाचीन-नम् मै ४, ५, ५^a, ८,

१^a, पै काठ २६, १^a, २७, १^a,

क ४०, ४^a, ४२, १^a,-नाम्

पै १८, १८, १, २०, ४३,

८

अ-वाजिन्¹-

अया(व अ)न्तड->अवान्तर दिशा-

-पै सा तै २, ४, ९, २^a

अया(व अ)न्तरा काठ ३३, ७^a

अया(व√आ)प्, मवाप पै १२, ३६,

१४.

अवावपन¹-नम् मै ३, १२,
१९.

अवावखुष्टा¹ पै १, ९५, ४

अ-वास्तु¹-

२अ वास्तु¹-

अवि¹-नय कठ २८, १०^a,

३५, १५^a, क ४५, १^a,-वि

काठ २७, २^a, पै १७, ३५, ३,

-विम् मै ४, ८, ८^a, पै १२, ९,

७, ५१, १२, २०, १४, १, -ची

तै ७, ३, १४, १^a,-वेः क ६,

७^a,-व्य ऋ २८, १^a, ३८,

१^a, १०६, १०^a,-व्या काठ

८, २^a, पै १, ५०६^a, ५१९^a,
५८४^a, २, ८५^a, ३१८^a,

^a) सपा आपम २, १७, २६ प्रम् अय...जहि इति,
आपम् १८, १२ अय(जहि) इति, माय २, ७, १ अय ...
आगहि (३) इति पाभे । ^b) पाभे. पृ ३८३६^b इ ।

^c) S महत् इति पाभे ? ।

^d) पाभे पृ ९१७ a, २१५४ a इ ।

^e) शौ २० १२९, ११। शपा सात अर्वाहु इति,
B.W. अर्वा इति । ²) पाभे पृ ३८३१ f इ ।

^f) सपा. काठ ६, १ क ३, १२, आसीत् इति पाभे ।

^g) सपा. मै २, १, ५ मुखैर्यु इति पाभे ।

^h) =अवका- । ¹) पाभे पृ ३८२९ g इ ।

ⁱ) सपा. अवाक <> अवाहू इति पाभे ।

^j) =सपा काशी ९, १२, ४ माशी २, ४, १, ३५ ।
वैताशी १२, १८ अवाक् इति पाभे ।

^k) सपा. अवाहू <> अवाचीनम् इति पाभे ।

^l) पाभे. पृ ३७७२ c इ । ^o) पाभे पृ ३७७२ d इ ।

^m) सपा तै ६, ४, ५, ६ नीचा हृस्तेन इति पाभे ।

ⁿ) सङ्घ सपा. आपथी १४, ७, १२ अय इति पाभे ।

^o) नाप (अनद्व-), अ जडन [अजादिक] इति वै रुक
[या ४, १४] ORN, कद्व-त, सुदण्ड- इति PW
GW. प्रम्, वैद सा =मूर्ध- इति ?)।

^p) पाभे पृ ९२८ k इ । ^q) पृ २३१७ f इ ।

^r) निम् मवा¹ इति पाठ निम्वा¹ (निम्, उ, आ¹

इति [तु मा २३, ९ प्रम्] इत्यस्य वावि इ (तु
पवा) । मा पाठ एवादत्त-व इति सस्कर्ता¹ ।

^v) शोच पृ २२२३ k इ ।

^w) नाप । तस उप. = ३वास्तु- ।

^x) विप (सुहरहित- [अज्ञज्य-] उप = १वास्तु- ।

^y) नाप [मेप, मेयी-, [उपचारात्] अविलोमनिमित्त-
दशापवेत्र- (श २, ३६, १, ९, ७८, १ प्रम्) ।

^z) सपा. अवय <> अविम् इति पाभे ।

^{aa}) सपा अवय <> अवी इति पाभे ।

^{ab}) SI आविस्->-वि इति नितरामुपेक्षम् (तु
तै २, १, २, २ प्रम्) ।

^{ac}) सपा. अवे <> अया इति पाभे ।

^{ad}) पाभे पृ ४७१ n इ ।

^{ae}) सपा कौ २, ६२४ जै ३, ५२, ४ अया
इति पाभे ।

^{af}) सपा. अय्य <> अय्यम् (तात्रा १२, ११, ३
च) इति पाभे ।

^{ag}) सपा ऋ ९, ६, १ अय्य इति पाभे ।

^{ah}) सपा ऋ ९ १०७, ६ अय्य इति पाभे ।

^{ai}) सपा ऋ ९, १०८, ५ अय्य इति पाभे ।

^{aj}) सपा ऋ ८, २, २ अय्य इति पाभे ।

^{ak}) सपा. ऋ ९, २०, १ अय्य इति पाभे ।

४८३^a, ५४९^b, ५५०^c, ६२४^d,
 ६३ १, ५२, १०^e, ५३, ९^f,
 ५९, ७^g, ३, ८, ११^h, २६, ४ⁱ,
 ३६, ८^j, ४०, १^k, ४३, ५^l,
 ४४, ३^m, ५२, ४ⁿ, -व्याम् पै
 १७, ३१, ९, १०

अवि(क>)कृ- -का खि ५, १५,
 ५^१, -का कौ २०, १२९, १७^१

अवि मत्- मत पै २०, १७, १

अव्य^२- -व्यम्^१ कौ १, ५७२,
 २, २९०, जै १, ५८, ७, ३,
 २४, ६, -व्यान् ऋ ९, ९७,
 ३१^m, -व्ये ऋ ९, १(८६, ३),
 ९७ ४०]

॥अ विश्वो^१- -व्यात् काठ ३१, १४^०

॥अ विदमत्तौ^१ पै २०, ३९, ४^०

अ विचर्त्य^१- -व्यम्^१

अ विचाचल- -रि^१

॥अ विचाचलत्- -त्^१ पै १९,
 ६, ५, ६

॥अ विचाचलि- लि^१

अ विचृत्य^१- -व्यम्^१ पै १९, ११, ४

अ-विचेतन- -नाभि^१ लि ५, २०, २,
 कौ २०, १३५, ७

॥अ विच्छिन्न -व्यम्^१ मै ३, ४, १^१, ९,
 ३^१, काठ ३१, १३^१

अ विजा(त>)ता^१-

अविज्ञ त ग(द>)दा- -दा पै १७
 १७, ६

अ यितत्^१- -तत् पै १९, २५, ८.

अ यितारि(र>)री^१-

॥अ विहृण्ण, ण्णा^१- -णे काठ २५,

१^०१, क ४०, २^०१

अ विथुर^१-

अविदला पै २०, ५२, १०

अ विदीधयु^१-

॥अ-विदुष्ट- -रास पै १९ ४७, ५

अ विद्यु^१- -द्या लि ४, २, ७

अ विद्या- -द्या का ४०, १, १०^१,
 -द्या पै ६ ३, २^१, -द्याया
 मा ४०, १३^१

अ विद्वत्- -द्वुप खिस्ता २९ ७, पै
 १०, १, ३^१

अ विधव^१- -द्या पै १७, ३३, २

अ विधवा^१- -वा पै १७, ३३,
 १^१

अ विधान- -नाभि पै १४, ३, ८

॥अ विधृत ता- -ता. क ३९ ४^१

१^१

॥अ विधृत ता- -ता. क ३९ ४^१

- १) सपा ऋ ९ ७, ६, ५२, २ अक्षय. इति पाभे ।
 २) सपा ऋ ९, १२, ४ अक्षय इति पाभे ।
 ३) सपा. ऋ ९, ५०, ३ अक्षय इति पाभे ।
 ४) पाभे पृ ३८३७ ८^१ द ।
 ५) पाभे. पृ ३८३७ ७^१ द । १) पाभे पृ ३८३७ १^१ द ।
 ६) पाभे पृ ३८३७ २^१ द । २) पाभे पृ ३८३७ ३^१ द ।
 ७) पाभे पृ ३८३७ १^१ द । ३) सपा परस्पर पाभे ।
 ८) विप (अविसर्ग्य धन्- [पवित्र, रोमन् प्रश्न]) ।
 ९) पाभे पृ ३८३७ १^१ द ।
 १०) पाभे पृ ४७१ १ द ।
 ११) उप भाव <वि/क्षुम् ।
 १२) सपा तैना ३, ७, ६, ७ आपथी ४ ६, ३ अविश्वोभाव इति पाभे ।
 १३) सपा की ७, १०७, १ मेधाभि इति पाभे ।
 १४) सपा अविपर्युम् <> अविच्युम् (मारा ७ २, १, १५ च) <> दौ ६, ६३, १ अविमोक्ष्यम् इति पाभे ।
 १५) सपा ऋ १, १६४, ४८ नु, चलाच^१ास इति पाभे (३ पृ १३१७ १) ।
 १६) सपा अत्रिष्वाणत् <> अविचाचलि (मास ६, ७, ३, ७ तैत्रा २, ४, २, ८, ९ आपथी १४, २७, ७ द्विथी १५, ७, ८ च) इति पाभे ।
 १७) = सपा. पैमा ६, ३५ गो २, ६, १४ काथी १२, १९,

- २। जैमि २, ११६ अविचेतनास इति पाभे । तु पृ ५८५ ६
 १) सपा. काठ २१, ११ सततम् इति, तै ५, ४, ८, २ सुवताम् इति पाभे ।
 २) सपा काठ २६ ५ क ४१, ३ संततम् इति पाभे ।
 ३) सपा मै ४, १, ११ भुव्यव^१िन्नम् इति पाभे ।
 ४) नाप (अप्रस्ता- [रती]) ।
 ५) विप (सङ्कु) । तस उप वि/त्त^१+ क्षि^१ प्र ।
 ६) विप (निश्चला- अनपायिनी- [मध्युति]) ।
 ७) विप (अधियवण, इदु) । तस ।
 ८) सकृत् सपा तै ६, २, ११, ३ भुसवृण्णे इति पाभे ।
 ९) विप (मद्यत्) । तस उप < ✓ विष्
 १०) < ✓ व्यष् ।
 ११) विप [दीप्त्वमान (शचीपति [उप = विगन-
 दीप्ति] इति वै. सा, [दानकर्मणि] नाडित्थ्यायव,
 क्षिप्रवारिन् इति PW. GJ. GRV. प्रवृ]) ।
 १२) विप (ब्राह्मण) । उप < विद्या- ।
 १३) सपा अविधया <> अविधाया इति पाभे ।
 १४) अवघात् इति श्लोष विचृश्य ।
 १५) श्लोष पृ २९८५ ४ द ।
 १६) विप. (वीर-) । सपा उप वि घमा- ।
 १७) विप (सौभाग्यवती- [इन्द्राणी-, नारी-]) ।
 १८) पाभे पृ ३४४४ १ द ।

अविभ्रस्तम्ना^१ पै २०, २६ =
 अविमुक्त- -क्त^०, -क्तम्^०
 अविमोक्ष- -क्यम्^०, क्ये पै ३
 ३, ६, २० २७, ६०.
 अविग्रहप्रताम पै १९ ४०, १३
 अ विरण-
 अचिल्लिष्ट- -ष्टम् पै २०, २५, ५
 अ विवाक्य-
 अ विवादि(व >) नी- नीम्^१
 अविशीरियामिव पै १, ८७, २
 अ विव- -वम्^१
 अ विवन्ध- -न्ध पै १, ४६ ३
 अ विष्टम् पै १३ ५ १६
 अ विहुत ता- -त पै १९ ३४, १३१^१,
 -तम् पै १९ १९, १, -ता^१ मैष्ठ,
 २ १०, पै २ १३ ५ -ताम्^१
 अ विह्वन्- -ह्वम् पै १९ ३८ १
 अ वीर रा^०- रा पै १७ १५, १

अवीरद पै १९, १६ १५
 अवीरहन- -हन पै १९ १३, १३,
 -हा शौ ६, १४, ३०, पै १९,
 ३६ १३
 अवीरघ्नी- -घ्नी पै १८ ४, ८
 अवीरुघसो^० पै १, ८३, ३
 अ वीर्य- -र्य^०
 अ वृक, क्क-
 अ वृजिन-
 अ वृत्त- -ता मै ४, ६, ४^०
 अ वृत्त- -तम् ऋ ८, २३, १०,
 जे ४, २०, ३^१
 अ वृत्त- -घान ऋ ७ ६ ३
 अ वृत्त(व/उ), अ वृत्तितै २ ३, १२,
 २^०, ६ ६, २ १^०, काठ ३६ ७^०,
 अ वृत्तित ऋ ५ ४१, १३^०, मै
 ४ ५ १^०, ६, २^०, अ वृत्तित
 काठ २९, ३^०, क ४५ ४^०,

अ वृत्त शौ १, ११, ४^०, पै १, ५,
 ४^०, अ वृत्त पै २०, २८, ६,
 अ वृत्तित ऋ ५, ७८, ८^१
 अ वृत्त(व >) ती- -ती का १३,
 ६, १०^१
 अ वृत्त(व >) वा-व(व >) ती^१- -ती^१
 ऋ ८, २१, १, पै ४, २६ १
 अ वृत्त वृत्त (वधा) ऋ
 अ वृत्त(व/उ)ञ् > क्षि, अ वृत्तित पै
 १६, ११२, ५^१, अ वृत्तित पै १,
 १, १०, ३^१, मै १, १, १^१
 अ वृत्तित पै २० ५३ ८
 अ वृत्त(व/उ)ञ् > लि अ वृत्तित पै १९,
 ५ ९
 अ वृत्तित पै १९, ५, ९
 अ वृत्तित- -र्याय पै १९, २७, १२
 अ वृत्तित(व/उ)ञ्, अ वृत्तितित पै ५,
 ४ ५ २^१, काठ २१ ७^१,

- १) सवा पाठ १, ३ १४ प्रश्न अरिष्टा अस्माक वीरा इति पाठे ।
- २) सवा मै ३, ७, ९ युक्त इति पाठे ।
- ३) पाठे, पृ ३७५७ ८ द । ४) पाठे पृ ३८३८ ७ द ।
- ५) पाठे पृ ३८१४ १ द ।
- ६) भाष (प्रहर्ष [तु पृ ६२६ ७ Foy RZ ३४, २६२, वैतु अये अन्यथाशदिन]) ।
- ७) भाष (सोमयाग द्वाभ- अहल-) ।
- ८) पाठे, पृ ३७६१ / द ।
- ९) विप (विप-रहित- [अनार-सर्व, अन्न- प्रश्न]) ।
- १०) पाठे पृ ३५१८ ० द ।
- ११) विप = नीरोग । बस उप भाष ।
- १२) सवा ऋ १०, ५६, २ अहुत इति पाठे ।
- १३) पाठे पृ ३७११ ५ द ।
- १४) = सवा भाषी ६ ४, ११ प्रश्न । भाषी २ ५ २, १२ प्रश्न अविह्वतान इति पाठे ।
- १५) विप (क्तु, युक्ति) प्रश्न ।
- १६) सवा अ वृत्त <> अ वृत्त इति पाठे ।
- १७) अ(वि >) वी- वृत्त > अपीरुष्म इति शोध छ । पृ ८३० d ।
- १८) सवा तैमा ३ ७, १, १ अवीर्य इति पाठे ।

- १) विप (हिंसक-रहित [इन्द्र प्रश्न]) ।
- २) विप (अकुटिल- [मित्र, अयमन्, वरण-]) ।
- ३) विप । तस उप < वृत्त 'वरणे' ।
- ४) अ वृत्त इति पाठ १ यति शोध (तु मै मूको, सवा काठ २९ ६ च) ।
- ५) विप (कनाकान्त [वाजिन, प्रश्न] । उप < वृत्त (वधा) । ६) पाठे पृ ४४३ d द ।
- ७) विप (देवान् अर्धवत् [परिण]) । तस उप कर्त्तिक प्र । अन्तोदात्त उस (पा ६ २, १५७) ।
- ८) पाठे पृ ३८०८ ७ द । ९) पाठे पृ ३८०८ ७ द ।
- १०) तु पत्रा प्रश्न, वैतु आ-अवयन्ति इत्यक परमिति ० अ प्रश्न १ । तु पृ ६०० ऋ । ११) पाठे पृ ३८३० ७ द ।
- १२) सवा काठ २७, ५ क ४२ ५ सच ते इति पाठे ।
- १३) = सवा पाठ १, १६, २ । आपम २, ११, २० निरैतु इति पाठ । १४) पाठे पृ १८८७ b द ।
- १५) पाठे पृ १०-२७ b द । १६) विप (क-या) ।
- १७) सवा जैमि १ २२० अवरवन्वी इति पाठे ।
- १८) पाठे पृ २२५१ ० द ।
- १९) पाठे पृ २१६२ / सयविश द ।
- २०) पाठे पृ ३०३८ ८ द ।

अवोक्षति तै ५४, ५, २^०
अवो (व/ऊ)ह् (प्रापणे), अवोहेत्
तै ६, २, ४, ६^{१०}.

अवो(व-ऊ)ह्
अव्यक्त- नम् क्तिता ३३, १३
अव्यत्, अव्यत् ✓व्ये द.
अ-व्यथ^१ -याय^०

अ-व्यथमान ना- न्न वै १९, ४६,
१^१, -ना मा ११, ६२^६, १३,
१६^१, का १२, ६, ४^६, १४, २,
१^१, तै ४, २, ९, १^१, मै २ ७,
६^६, १५^१, ३, १, ६^६, काठ १६
६^६, १९, ७^६, क ३०, ५^६

अ-व्यथयत्- यत् तै ४, ४, २, १^{१०},
अव्यथयन्ती- -ती^०

अ-व्यथा- -याय^० मा १५, १०-१४,
का १६ ३, २, ५, ८, ११, १४, मै
२, ८, १^१, क २६, ७^१
अव्यथिये^० मै १, २, १०

अ-व्यथिये^०
अ-व्यथिये^०
अ-व्यथिये^०

अ-व्यथिये^०
अ-व्यथिये^०
अ-व्यथिये^०

अ-व्यथिये^०
अ-व्यथिये^०
अ-व्यथिये^०

अ-व्यथिये^०
अ-व्यथिये^०
अ-व्यथिये^०

३४, अशिय मा ७, ४०^{१०}, तै
१, ६, ३, १^१, मै १, ५ २२^{३६},
९, ४^{१०}, काठ ५ २^१, ती १२,
६१, १^६, वै १६, १४६, १२^६,
१९, २६, २, ४८, १८, अद्यात्
न १, १७८, १^१, मै ४, १४,
११^१, अदीमहि मा ३८, २६^६,
का ३८, ६, २^६, मै ४, ९ १२^६,
शौ १३ १, ६-१^१, वै १७, १५
३^१, १८, ७, ५^१, २०, ५८,
२, अद्यात् मा ५, ४१, १८^१
अशुते मै ३, ४, ४^१, अशुते
न ८, ५१, १६ (५३, ६)
शुते ६, ४, ५, ५^१, काठ ९, १^१,
क ८, ४^१, वै १९, २४, १^१, २,
२६, ५, ४२, ३, ४६, ७, अशुत्
वै १८, ७, १^०, अशुत् वै
१६, ३, २^१, अशुत् मा ७
८, २, ८^१, अशुत् वै १९

- ०) सपा. मै ३, १, ६ व्यथोक्षति इति पाठे ।
- १) सपा. काठ २६ ६ व ४१, ४ उवुहेत् इति व परित्ययेत् इति च पाठे ।
- २) सपा. आपथी १८, १८, १६ अवोक्ष्य इति पाठे ।
- ३) = अ-व्यथा- । उप मावे प्र ।
- ४) सपा °याय <> °ययत् <> °ययन्ती <> °यायै (माघ ८, ९, १, ५ ९ व) इति पाठे ।
- ५) सपा °न <> °ना इति पाठे ।
- ६) पाठे ३१७७९ ७ द । ७) पाठे ३१०३५ ६ द ।
- ८) सपा गिगा २९, १४ अद्यात् इति पाठ ।
- ९) पाठे ३१८३८ १० द । १०) पाठे ३१७४७ ७ द ।
- ११) पाठ १ (तु शौ ६, ६३, १ अदि प्रमुत् इति पाठे) । १२) विर (वात्-) ।
- १३) सपा °हृता <> °हृता <> काठ २७, ३ क ४७, ३ न वपायनेन इति पाठे ।
- १४) सपा. ठमा ५ ७, २ अशुत् इति पाठे ।
- १५) अशुत् इति पा ।
- १६) सपा गिगा २०, १६ अशुत् इति पाठे ।
- १७) सपा. शौ १७, ३ ४२ अशुत् इति पाठे ।

- ०) अशुत् चरेत् > सपा मै २ १, १० अशुत् इति पाठे ।
- १) = सपा माघ ४, ५ ७, ८ वमा १, ५^१ शोरी ३ २०, ४^१ । ऐमा ७, ५^१ आठ इति पाठे ।
- २) सपा अद्यात् (काठ ५, ४, १, २४-२७ व) <> अशिय (माघ ४, २, ४, २०-२१ शोरी ७, १८, १० व) इति पाठे । ३) तु ५ ५५५ ३ ।
- ४) पाठे ३१२०७ ७ द । ५) पाठे, ३२०५६ ६ द ।
- ६) सशुत् सपा अशिय (आथी ५, ११, ६ व) <> अदीमहि (माघ १४, ३, १, २१ तैमा ३ ७, ९, ४ तैमा ४, २१, १ शोरी ७, १६, ८ व) इति पाठे ।
- ७) पाठे ३ ३२२० ४ द । ८) ३ १२०५ ११ द ।
- ९) पाठे ३१०१४ ६ द । १०) पाठे ३१७५९ ६ द ।
- ११) शोष ३ ३०२२ ५ द ।
- १२) सशुत् पाठे ३ ३०५५ ७ द, गशुत् काठ २३ १ क ३६ ८ प्रान्तोति इति पाठे ।
- १३) सपा मै ४, ५ ५ प्रान्तोति इति पाठे ।
- १४) पाठे ३ ३०५५ ६ द ।
- १५) सपा. अशुत् <> अशुत् इति पाठे ।

४२, ३, अश्नुवामहे^१ पे १९
२० ८^१
आशात^० कौ २, २६१^१, जै
३, २२, ८^१, आशु^१ मा १९,
६१, का २१, ४, ११, मै ४,
१०, ६, आशाथे ऋ १ २ ८^१,
१५१, ८^१, ५ ६७, ११^१, कौ २,
१९८^१, आशाथे जै ३, १८,
५^१, आशिरे स्त्रि १, ११, १,
आष्ट^१ तै ४, ३, ११, ४, काठ
३९, १०, अशिपत् कौ १९
४९, १०^१, आशा^१ मै २, १३,
१०^१

अशानि- नि पे १९, ९, ८, २०,
१७, २, -निभ्य पे १७, ४१,
१०^१, -न्या शौ ७, ११४, ४^१,
-न्या पे २०, ७, १०, -न्ये
शौ १२, ३ ५८^१

✓अशाय, अशायत्तम् ऋ १, ३४,
७^१, अशायत्त ऋ १०, ९२, १^१

अष्टि^० - ष्थे पे १९, ८, ४

✓अश् (भोजने), अशीय ऋ २, ३३,
२^१

अश्नाति मै १, ४, १०^१

अश्नाति काठ ६ ७^१, ३२, ७^१

क ४, ६^१, पि १८, १, ३, ५,

✓अश्नीत काठ ३१ १५^१,

अश्नन्ति पे २०, ३५, ५^१,

अशामि शौ ७, १०६, १^१, अशी

यात् मै ३ ४, ८^१, ४, ३,

२^१, पे १७ २०, ३, ४, ६,

✓अश्नीयात्तम् मै १, ४, ५^१,

अश्नीयात् मै १, ६, १२^१

अशीत्^१ ऋ १०, ८७ १७, पे

१६, ७, ७^१, आशीत् शौ ८, ३,
१७^१, अशियम् मै १, १०,

१५^१, आशिप्यम् काठ ११,
६^१

अशना^१ पे २०, ४५ ३

अशित् - ऋत्तम्^१ काठ २५ १०^१,

क ४० ३

अशित^१ > ऋत्त वत्^१ -

✓अशितव्यं - व्यम्^१ मै ३ ७, ८^१,

काठ २४ ७^१, क ३७ ८^१.

✓अशित^१ -

आशित^१ - ऋत्त तै ६ १, १, ४,

मै ३, ६ २^१, -त्तम् ऋ १०, ३७,

११ ११७, १, ७, जै २ १, ९,

पे २०, ६, २^१, -त्तम् पे ८,

१०, ७, -ता ऋ १०, ९४, १०,

-ताय मै ४, १, १३^१, -तेन

मै ३ ६ २^१

आशितित्^१ - ऋत्त तै ७, १,
१७, १, काठ ४१, ८

- a) पाभ वृ ४८० : ६ ।
- b) पाभे वृ ७२६ ळ ६ । c) पाभे वृ ३००५ ० ४ ।
- d) सपा. आशाथे <> आशाथे इति पाभे ।
- e) आशाथे इति ^१ OBN ।
- f) आशाथे > आशाथे > यनि रूपम् (वृ वृ १६९९ c) ।
- g) सपा आष्ट (पाय ३ ३, १०, च) <> आष्टा इति पाभे । h) अशिपत् इति सा, शिपत् इति ऋत्त ।
- i) लुचि मपु १ (वृ पाभे तै पपा च, वैतु मै पपा <मा/स्था इति) । j) पाभे वृ ३००७, १ ६ ।
- k) सपा शिप १ १५, ६ अशानिना इति पाभे ।
- l) पाभे वृ २०९९ / ६ ।
- m) वैतु. रूक सा < ✓शी इति पुरि * अशायत्तम् < पर्ये (रि/अ)र व्याप्ती इति, वै रूक (पक्षे) ऋत्त प्रयु <परि/शी इति ।
- n) वृ ऋत्त (१०५२) OBN, वैतु सा < ✓शी इति । o) भाप (प्राति) ।
- p) पाभे वृ २३३७ ० ४ ।
- q) सट्ट पाभे वृ १४ = m ६ ।
- r) पाभे वृ ३०८९ १ ६ ।

- a) सपा अशीत् <> अशीयात्तम् इति पाभे ।
- b) सपा अशन्ति <> अशामि इति पाभे ।
- c) पाभे वृ ३०३१ ० ४ । d) पाभे वृ ३०३१ १ ६ ।
- e) सपा अशीयात्तम् <> आशिप्यम् इति पाभे ।
- f) सपा अशीत् <> आशीत् इति पाभे ।
- g) मूको अशानात् इति ।
- h) सपा मै ३ ८, ९^१ जग्धम् इति पाभे ।
- i) विप (भोजन १त् [अतिथि-]) । वृ पपा, हित्तु-वत् - इति, ऋत्त च, वैतु. ऋत्त [१६९०] ऋत्तत्तम् रूपम् इति ।
- j) सट्ट सपा अशितव्यम् <> आशयम् इति पाभे ।
- k) नाप (भोजन, चरु) । कर्मणि इत्त प्र (पाठ ४, १०३) ।
- l) कर्त्तरि ऋत्त उपाधादीर्घाऽऽगुदात्तव्य [पा ६ १, २०७ (वृ पपा नावप्रह, अश्या नि-आशित- शयनन्तरस्य गत रवर, लगे च, वैतु पाय, लगे [१४] पादा <मा ✓अशर 'भोजन' इति, ऋत्त ऋत्त प्रयु व्यन्ताद् निष्पन्नमिति)] ।
- m) शिप - ऋत्तमिच प्र उत्सं (पा ५ १, १२२) चिस्तरव्य (वृ भा, वैतु भा [पदा] < शिप - इति) ।

वृषाक्षयं - इयम् तै ६, १, ११, ६^{२०}
अक्षानु - --जो पै २, ७, २^०
अक्षायत् - यत् पै २०, १७, ३
अक्षारमय - यक्ष^०
अक्षस्त - स्तानि पै १९, ३६४
अक्षस्ति - स्तव. पै २०, १७, ६,
 -स्ति: क २९ ८^१, पै १९, १,
 ७^१ १०, १६, ५, -स्तिम् पै १८,
 ३१, ३, ३२, १, -स्ती क ७,
 १८, ५^०, -स्त्या पै १७, ३१,
 २
अक्षित्तु - न्-
अक्षित्तु - हा मै १, २,
 १०^४
अक्षि -
अक्षिपद् -
अक्षिमिदु - हा^१
अक्षिवा - वा: मा ३५, १०^१,
 का ३५, ४, १^१, सौ १२, १,
 २७^१, पै १७, ३२, ७^१,
 १९, ३६, १५ १६, २०, १, ४,

-वास खि ४, ५, १३^६.
अक्षि - यत्^१
अक्षित -> अक्षित-तनुम् - --नो^१
अक्षित म - ००म^१
अक्षित -
अक्षित -> अक्षित तनुम् - --नो^१
अक्षित - वाण खि ३, २१, २,
 पै १९, ६, १४
अक्षित - का १, ४, ४^१, -क्ष
 पै २०, १५, ४, -क्षा मा १,
 १३^१
अक्षित - नम् पै १८८, ७^१
अक्षित - त्तर काठ २८, १^१,
 क ४४, १^१.
अक्षित - वा - वा^१
अक्षित - यत्^१
अक्षित -> अक्षित-यत् - यक्षम्
 पै १९, २६, १४
अक्षित - वा सौ १९, ६०, १^१
अक्षित - पै २, २५, ६
अक्षित - पै २०, ५२, ९

अक्षमन् - इमन क ९ १०८, १^१,
 सौ ६ ४२, २^१, पै २०, ५२, १,
 -इमन पै १९ ८, ११^१, २० ३०,
 ६, -इमनि मै २, १३ १३, काठ
 ४०, ३, पै ३, १२, १, -इमन
 पै १९ ३, ९, -इमन सौ ३ २१
 १^१, पै १७, २, १०, -इमा क
 ६, ७५, १२^१, १०, ८९, ११^१,
 मा २२, ४९^१, तै ४ ६, ६
 ४^१, मै ३, १६, ३^१, काठ
 ४६, १^१, पै ५, ३६, ७^१,
 १७ ३, ७, -इमानम् प १ ८६,
 ७^१, १८, ५, ४
अक्षमन् - व(त्) - वी^१ - वी^१ क
 १०, ५३, ८, मा ३५, १०, का
 ३५ ४, ९, सौ १२, २, २६,
 पै १७, ३२, ६, ७
अक्षमन् - यन पै २०, ८, ४.
अक्षमन् (य) - वा^१ - जाताम्^१
 क १०, १३९, ६.
अक्षमन् (इम-आ इय^१) -

- १) पांमे ५३८५१ ४^१ । २) पांमे ५३०५६ ४^१ ।
- ३) सपा काठ ११ ५ दर्भमयम् इति पांमे ।
- ४) पांमे शोचय ५ २४५१ १ द ।
- ५) शोच ५३१०२ ४^१ । ६) पांमे ५३२६७ ७ द ।
- ७) पांमे ५३८०० ४ द । ८) विप (वृक्ष) । यस ।
- ९) ५ ३१०२ १ द । १०) पांमे ५ १६४९ ४ द ।
- ११) खिगा २९, १५ विवास इति पांमे ।
- १२) सपा पै २, १५, ३ अक्षयम् इति पांमे ।
- १३) विप (अक्षित्तु-तनु- [अक्षि]) ।
- १४) सपा अक्षित्तुनो (तैरा १, २, ३, २५, ३, ३, ९,
 १ च) <> अक्षित्तु (मा ४ १, ९, २, २० च)
 <> अक्षित्तुनो <> पाथी १, ३, ७, १२ अक्षयमनो
 इति पांमे ।
- १५) विप, नाप (विप विपेय-) ।
- १६) गिगा २४, २ अक्षित्तुनो इति पांमे ।
- १७) सपा "अ <> "डा इति पांमे ।
- १८) = अक्षि - । १९) पांमे ५ ४९७ ४ द ।

- १) पांमे ५६७४ ४ द ।
- २) सपा काठ २१, ७ प्रीतः इति पांमे ।
- ३) अक्षित्तु इति B.W. W शोचप्रस्ताव ।
- ४) पांमे ५ ४८२ ४ द ।
- ५) सपा "इमन <> "इमना इति पांमे ।
- ६) सपा "इमनि <> "इमनु इति पांमे ।
- ७) सपा "इमा <> "इमानम् इति पांमे ।
- ८) ५ ६०६ ४ द । ९) शोच ५ ३१५३ ४ द ।
- १०) विप > नाप (पायापवनी- महावेपा- [नदी-
 विपेय]) ।
- ११) = सपा मा १३, ८, ४, ३ शोच ४, १५, ५ प्रष्ट ।
 तैआ ६, ३, २, ४, २, १, २ वासिष्ट ३, ६, १ २४ (विप ४,
 ४२६ सत्य "ती इत्यत्र शोच) अक्षयमनो इति पांमे ।
- १२) विप (नदी- प्रष्ट) ।
- १३) = सपा तैआ ४, ११, ८ मै ४, ९, ११ अक्षयमनो
 नाप इति पांमे । १४) विप (अक्षित्तु)
 या [१०, १३] = अक्षयमन- वा आक्षयमन- वेति ।

अभ्रमनासः^१ खिसा २९,४८.
अभ्रमदाव, (>) ती- ती वै १९,
३५ १३.

अभ्रद- -दा शौ १२,२,५१^b
अभ्रद- -दया वै १७,३५,१^b
अभ्रमण-
अभ्रमिष्ट-
अभ्रत- -त ऋ १०, १७९, १^f
अभ्रत- -न्तरय शौ १९,२५ १८
अभ्री- > अश्री-दु, दु- -रक्ष, रा^१
ऋ १० ८५, ३०, वै १८, ३, ६

अश्री-
अश्री- -श्री मै १, ११, १०^१
अशु- -शु मै २, १, १०^३
अश्रम- -प्राग^१
अश्रोण, णा- ण वै १, २२, ३०,
-णा मै ३, ७, ४^०
अश्रोण, णा^१ - ण शौ १, २१, ३०,

-णया तै ६, १६, ७^१ P, -णा
शौ ६, १२०, ३^१
ईश्वर, इवा^१ - इवः मै १, ११, ६, २,
१३, १४^१, ३, १२, २०^०, काठ
११, १०, ३९, ४^१, शौ १९, ५७
४^१ P, २०, १२६, ५^१, वै १७,
६, ६, ३४, ११^१, १९, ३६, ९,
५०, ७, ९, २०, ३९ २, -इवम्
वि २, ६, २^१, काठ ३७, ७^१, कौ
१, १७२^१, कै १, १८, ८^१, शौ
८, ७, ११^१, १६, १३, १^१, वै १७,
३, ४, १९, ३७, ४, २०, १४,
१, ५२, ५, -इवस्य वै १९,
२७, १५, २०, ५२, ११, -इवा
वै २०, ५२, ११, -इवा. तै १,
७, ७, २^१ P, मै १, ११, १^१ P,
२, ३, ३^१ P, काठ १३, १४^१ P,
शौ २०, १३१, ५^१, वै १८, १७

४, २१, १, १९, १६, १^१, २१,
१०, २४, २, २०, ३३, ४^१,
-ईश्वर^१ P, -ईश्वर^१ P, लि ५, ११,
२^१ P, काठ ३५, ३^१ P, क ४८, ४^१ P,
शौ २०, १२७, १२^१ P, -श्वान्
खिसा ११, १५, तै ३, १२, १^१ P,
मै २, ७, १७, काठ १२, ६^१ P,
शौ ६, ७७, १^१ P, वै १९, ३४,
१४, २०, ४०, ६, ७, -श्वानाम्
वै १७, १, ५, १९, ५३, ७-९,
५४, ६-९, -श्वाय वै २०,
४७, १०, ४८, १, -श्वस
वै १९, २०, १२, -श्वेभि वै
१९, १७, ७, -श्वेभ्यः मै २
९, ४, वै १७, ३१, ५, -श्वेषु
काठ ३६, १५^१, वै २, १८, २^१,
१७, १, ३, २, १०, ३, ६^१, १९,
६, ३१, ६, २०, २७, १, -श्वै

- a) अभ्रमन्- + नास्- > वत्. 'नास्- > यनि इति^१ ।
- b) तैर्वा परस्परं पाभे ।
- c) २अ श्रम- । विप (अभ्रान्त- [अभि-]) ।
- d) विप (१पायु) । २अश्रम- [अभ्रान्त-] > यनि इत्यपि विवृश्यम् ।
- e) पाभे पृ ४९८ ग ६ ।
- f) सपा वै २०, ३८, ७^१ आशांतस्व इति पाभे ।
- g) विप. (मिथुण- [जामातृ, तन्- , प्रथ]) ।
- h) सपा तैसा २, ८, ८, १२ अश्रीलम् इति पाभे ।
- i) सपा शौ १४ १, २७ आवर्ग १, १७, ८ अअ १४, १ अश्रीलम् इति पाभे ।
- j) नाप (इन्दो विद्याप) ।
- k) सपा. काठ १४, ४ अश्रीनी. इति पाभे ।
- l) पाभे. पृ ३८४० ५ द ।
- m) सपा वै ३, ७, ३ अश्रेप्राण इति पाभे ।
- n) सपा अश्रोण <> अश्रोण इति पाभे ।
- o) सपा अश्रोणा <> अश्रोणया इति पाभे ।
- p) = अश्रोण- ।
- q) पाभे पृ ३७१९ १ द ।
- r) नाप । < √ अश्र 'अश्रपती' इति प्रायोवाद ।
- s) < √ अश्र 'मोचने' इति [पक्षे] या [२, २७], < √ वि इति तै ५, ३, १२, १ मै १, ६, ४ प्रथ ।
- t) सपा. काठ ३९, ४ दाह इति पाभे ।

- u) पाभे पृ २८१७ ८ द ।
- v) सपा मै २, १३, १४ पुरय इति पाभे ।
- w) सपा. वै ३, ३०, ४^१ अश्री इति पाभे ।
- x) वृ अश्र, वैतु शंसा सात. अश्रयान्^१ इति लि ५, २२, ६ अश्रतम् इति च पाभे ।
- y) सपा शौ १२, २, ५२ विभे ।
- z) = सपा तैसा ६ ५ ३, १०, १, ५ मना १, ५ आरम १, ९ १० दिष्ट १, १८, ५ । माथी ६, १, २, २६ अश्रयान् इति पाभे ।
- aa) सपा तैसा २, ७, १, ४ अश्रय इति पाभे ।
- ab) पाभे पृ २९६९ १ द ।
- ac) पाभे पृ १५९९ ६ द ।
- ad) सपा अश्रया <> अश्रयम् इति पाभे ।
- ae) शंसा सात आश्रया इति । पाभे. पृ ११०-४ द ।
- af) पाभे चोरेथ पृ १९८८ ६ द ।
- ag) = सपा. शोथौ १२, १५ १ प्रथ । पाय १, ८, १० प्रथ अथा [प्र३] इति पाभे ।
- ah) वृ अश्र, वैतु शंसा सात अश्रय इति
- ai) पाभे पृ ३७७५ ६ द ।
- aj) सपा शौ १२, १, ७५ अश्रय इति पाभे

१ अश्विन- १ अश्व- ६.
 २ अश्विन- -धना ऋ १०, ७३,
 ३१^०; १२८, ७^०; सि ५, १, २१^०;
 मा २०, ५१^०; ९०^०; २१,
 ४३^०; का २२, ६, २६^०; ८,
 ११^०; २३, ५, ३^०; मै ३, ११,
 ३१^०; ४^०; काठ १६, २१^०; १७,
 १९^०; १८, २१^०; २२, १५^०;
 ३५, ५^०; ३८, ८^०; क छ ८,
 ६^०; शौ ३, २२, ४^०; ५, २५,
 ३१^०; १९, ४०, ४^०; वै २, ६१,
 ११^०; १८, १, ८^०; १^०; २, १^०; ६,
 २; ८, ४; १९, १, १६; २२, ३; ४७,
 ८; २०, ६, ४; ११, ६; २४, ४;
 २९, ६; ३६, १०; ४७, ३; ५०,
 ७; -३ धिना ऋ १, १५, ११^०;
 -० धिना ऋ १, ४६, ६^०; ८,

८७, (५७, ४) ४; सि १, ७,
 २१^०; मा २०, ५६^०; ६६^०;
 का २२, ६, २६^०; मै २,
 ३, ६^०; ३, ११, ४^०; काठ १०,
 १२^०; ३८, १^०; ४०, १०^०; शौ
 ६, ५०, १^०; ७, ५४, १^०; १४, १,
 ३५^०; वै ३, १८, ५^०; १२,
 ६, १४^०; १३, २, ४^०; १७,
 २६, ६; १८, २, ३^०; ४, ४; ५; ६,
 ३; ७, ५; १९, १४, १; १५,
 ५; १७, ५; १८, १३; २०, ५;
 २२, ८; २२, १४; २०, ११,
 ७^०; ८; ९; २५, ७; ५०, ८;
 ५८, ७; -धिना: वै ५, १५, ७^०;
 १९, २६, १०; २०, १२, १; ५३,
 १०; -धिनी ऋ १०, १८४, २^०;
 मा २१, ४१^०; ४२^०; ४३^०; का

२३, ५, १^०, २^०; ३^०; ३०, ४, ६^०
 सि ४, ७, १५, ४^०; मै ३, ११,
 ४^०; १६, ५^०; ४, १२, ५^०; शौ
 १९, १६, २^०; २७, १५^०;
 वै ५, ११, ६^०; १०, ८, ५^०;
 १३, ३, १६^०; १७, १, १०;
 -धिनामा मा १२, ७२^०; २१,
 ५९^०; ६०^०; का १३, ५, ११^०;
 २३, ६, १२^०; १३^०; काठ १६,
 १२^०; क २५, ३^०; शौ ९, १५,
 ५^०; वै १७, २२, ५; २०, ११,
 २^०; २२, ८.
 २ आश्विन- -ज: तै ६, ४, ९,
 २७^०; मै २, ६, ५^०; ४, ३, ८^०;
 काठ १२, १०^०; १५, ४^०, २७,
 ४^०; क छ २, ४^०; -मन् तै १, ८,
 ९, २^०; ६, ४, ९, २^०; -नस्य^०

- a) शोध: पृ ३३७३ म द. ।
- b) सया. अश्विना <> अश्विना [मं२] इति पाठे. ।
- c) अश्विना [मं२] इति शोध: (द्र. सया. मै २, २, ६ काठ १०, १२ शौ ७, ५४, १) ।
- d) अश्विना [मं२] इति शोध: (द्र. सया. तैत्रा २, ६, १२, २) ।
- e) सया. अश्विना <> अश्विना [मं२] इति पाठे. ।
- f) पाठे. पृ ८२६ म द. (सय सट्टर यनि., सट्टर अश्विनी इति पाठे. द.) ।
- g) यनु: पाठ: इ तत्र त्रि: अश्विना (मं२) इति (द्र. द्वि: सात. मा २०, ५५; ९१; ९२ प्रथ.) सट्टर अश्विना (मं२) इति (द्र. सात., तैत्रा २, ६, १२, २) शोध: । द्वि: अश्विना (सट्टर तैत्रा २, ६, १२, १ च) <> अश्विना (मं२) इति पाठे. ।
- h) सया. अश्विना <> अश्विनी (आथी १९, ६, २२ च) इति पाठे. ।
- i) सया. अश्विना (आथी ३, ६, ३ आथी १५, १५, २ च) <> अश्विनी (आथी ५, २, ४, ७ च) इति पाठे. ।
- j) पाठे. पृ ८२६ म द. ।
- k) सया. अश्विना <> अश्विनी इति पाठे. ।
- l) शोध: पृ १८८५ d द. । सया. वै ५, १५, ७ अश्विनो: इति पाठे. ।
- m) सया. अश्विना <> अश्विना (मं२) इति पाठे. ।

- n) सया. अश्विना <> अश्विना (मं२) <> अश्विनी (मास १४, ९, ४, २० मंसा १, ४, ७ वृत् ६, ४, २० आपमं १, १२, २ माय २, १८, २ हिय १, २५, १ च) इति पाठे. ।
- o) सया. अश्विना <> अश्विना (मं२) इति पाठे. ।
- p) वै ४, ४३६ d घोष्यम् ।
- q) सया. ऋ ६, ६९, ७ दसा इति पाठे. ।
- r) वैजु. श्रु. सुमधानाम् इति पाठानुरोधेन अश्विना [प्र२] इति ।
- s) सया. नात. अश्विना इति ।
- t) द्र. श्रु.; वैजु. शंया. सात. अश्विना इति घोषा-पेश: पाठ: ।
- u) सट्टर पाठे. पृ ३०११ h द. ।
- v) सया. तैत्रा २, ६, ११, १० अश्विना इति पाठे. ।
- w) पाठे. पृ ८२७ c द. ।
- x) पाठे. पृ ३०१० y द. ।
- y) सट्टर सया. मै ४, १२, ९ इन्द्राग्निग्याम् (द्र. पृ ८२६ f) इति पाठे. ।
- z) विज. (अश्विदन्व्य- [मद- प्रथ.]) ।
- aa) सया. मै ४, ६, २ आश्विनी इति पाठे. ।
- ab) सया. आश्विन: <> आश्विनम् इति पाठे. ।
- ac) सया. मै २, ४, १ आश्विनी इति पाठे. ।
- ad) सया. काठ २३, ४; क छ २, ४ मद्रम् इति पाठे. ।
- ae) सया. मै ४, ६, २ आश्विने इति पाठे. ।

काठ २७ ५, क ४२, ५, -ने मै
 ४, ६, २१^५, -नौ मै ४, ६, २१^५
 १ गुभाश्विनो- -नी मै २ ४,
 १०, -नी: तै ५ ३, १, १
 ? अश्वेनायाम्^५ वै २, १८, ३
 ? अयाद, ङा (ङह, ङहा)^० -ड वै
 १९, ४६, २१, -डा^१
 २ अयादा^१ -
 ? अष्टक (ण >) षी^५ - ञयं ङ
 १०, ६२७
 अष्टका^१ - का काठ ३५, १२^३,
 -कासु क ४८, १२^३.
 अष्टनू^५ - ष, > षा मै ३ २, ३, ३^३,
 ३^३, ४, ५^३, ९, ३^३, क ४१, २^३,
 षी ८, ९, २१^०, -ष्टसु क ६,
 ८^५, -ष्टामि तै ५ ४, ४, ३^०,
 काठ १९ ४, २१ ७^०, -ष्टसु
 काठ ८ ३^५, -ष्टी तै ५ २,

३, ५^५, ४, १०, ४^३, मै ३ ४,
 ६^१, काठ २०, १^५, २२, ३^{१०},
 २६, ४^३, क ३१, ३^५, वै १६,
 १९, ९^०, २०, ५२, २, -ष्टी
 -ऽष्टौ तै ६, ४, ५, २^०.
 अष्टक- तैपुषि
 अष्टधा वै १९, ३९, १३
 गुभाष्ट-स्तना^१ - ना^५
 गुभाष्ट-कपाल^१ - ल मै ४, ३,
 ८^१, -लम् तै २, ३, ३, ३,
 काठ १०, २^३
 भाष्टा (ष्ट-अ) षर, रा- गुभरया^१
 मै १, ११, १०^३, काठ १४, ४^३,
 -रेण^१ मा ९, ३२, वा १०, ६,
 २, तं १, ७, ११, १.
 अष्टा-चक्र, ङा- ञम्^५
 अष्टा ष (ङ >) षी- षी वै ९, २१,
 ८^३, १८, १९, ३^१

गुभाष्टा-ष्ट^५ - ङम्^१
 गुभाष्टा-प्रु- प्रु^१
 अष्टा योग- नौ वै १९, १८, ७
 गुभाष्टा (ष्ट-अ) रमि^१ - ति^{११}
 काठ २६, ४, क ४१, २
 अष्टा (ष्ट-अ) शीति- -तिम्
 वै २०, ६१, ११
 गुभाष्टा (ष्ट-अ) षि^१ - षि मै ३,
 ९, ३^०
 अष्टा स्तना- नाम^१
 अष्टा-द्वन्द्व^१ -> भाष्टाद्वन्द्व^१ - ष्टम्
 मै १, ११, ११^{११}
 अष्ट, ष्ट > ष्टा^१ - ष्ट्या, - ष्ट्याम्
 वै १९, ५१, १३
 अष्टा द्द्व -> भाष्टाद्व-
 -ष्टम् काठ १४, १०^{११}
 अष्टादशकी वै १७, २५, २
 अष्टौष्व- ष्ट्वा^१ वै २०, १९,

- १) पाभे वृ ३८५४ ८^३ द्र ।
- २) वाम वृ ३८५५ ८^३ द्र । ३) पाभे वृ ३८५६ ८^३ द्र ।
- ४) मया षी ६, ३८, ४ अश्वस्य षानि इति, काठ ३६,
 १५ अश्वस्य ङन्दे इति, तैमा २ ७, ७, १ अश्वस्य ङन्दे
 इति पाभे । ५) विप (यमिन प्रम्), नाप स्त्री
 (इष्टा विरेप- [मा १३ २६ प्रम्]), ञप (ङाप-
 [काठ २६ ९]) । <असहन्व इति मास ७, ४, ३, ३३ ।
 १) सपा, *ट <> *टा इति पाभे ।
 २) नाप. (नद्यत्र विरेप-) ।
 ३) विप (गो- दह्या नेि ङव्.) । ङा १८४, १८४
 ८) ङव् प्रथ. पूर <अश्व इति । सिष्ट १ ५०१
 : ३ । १) वैप ४ द्र ।
 १) मया *डा <> *डामु <> माय २, ८, ४ अष्टकेषु
 इति पाभे । २) विर, नाप (णया-
 विरेप-) । <अश्व^१ 'म्यापी' इति ऐवा [१, १२] ।
 १) व । *ष्ट <> *ष्टी इति पाभे ।
 २) गमा *ष्ट <> *ष्टी इति पाभे ।
 ३) गमा *ष्ट <> *ष्टी इति पाभे ।
 ४) गम्, गमा. *ष्ट <> *ष्टी इति पाभे ।
 ५) गमा. *ष्टसु <> *ष्टामु इति पाभे ।

- १) सग मं ३, ३, ६ सप्तभि इति पाभे ।
- २) सपा तै ५ ६, ७, ३^१, काठ २१, ५^३, क ३१, २०^३
 चतुर इति पाभे । ३) सपा मै ४, ५, ५ अष्टौ कृत्व
 इति पाभे । ४) विप (उला-) ।
 ५) सपा अष्टस्तना <> अष्टास्तनाम् इति पाभे ।
 ६) नाप (अष्टय कपालेषु संश्रत- [चर, पुरोडाश]) ।
 ७) सष्ट सपा तं १, ८, ९, १ इष्टादशकपालम् इति पाभे ।
 ८) सपा मै २, १, ४ ष्टकादशकपालम् इति पाभे ।
 ९) सपा *रया <> *रेण इति पाभे ।
 १०) पाभे वृ १०३० ११ द्र ।
 ११) *दी इति पाठ १ यनि. शोष ।
 १२) नाप (हिरण्य-) । वृ वैप ४, ४४ १ ।
 १३) रपा. परसरं पाभे ।
 १४) विप (यून-) । डिस् पूर स्वर (या ६ २, २९) ।
 १५) सपा. *त्रि <> *त्र्याधि इति पाभे ।
 १६) विप (ष्टरोम- [यून-]) ।
 १७) यप. (ष्टि-) । पूर य्नु १ ।
 १८) नाप (साम विरेप-) । तेनरष्टीय ङण प्र (ङ
 ४, ३, ७) । १९) मया. भाष्टा <> भाष्टा^१ इति पाभे ।
 २०) नाप. [भाष्टा- (या. प्रमेद-)] ।

५^१, -वन्ता लि ५, ७, ५^१, १,
-वन्तौ पै २०, २१, ७
✓अस् (सुवि), अस्ति ऋ १, १७३,
१२^०, ६, ७४, ३^०, ७, २७, ३^०,
१०, ८३, ५^०, मा ३. ४६^१,
१७, २१^०, का ३. ५, ३^१,
१८, ३, ५^१, तै १, ८, २२,
५^१, मै १, ३, ३८^१, ५, ६, २,
३, ५, १०, ३^१, छ, ११, २^१,
१४, १४^१, काठ ६, १५^०,
१८, १^१, १^१, शौ छ, १२,
२^१, ५, ६, ११-१७, १०, ७,
३^१, १२, ३, ४८^१, १४, २,
१२^१, १९, ७, १^१, अस्ति ऋ ७,
३, २^१, मा १५ ६२^१, का १६,
७, ५^१, तै छ, ४, ३, ३^१, मै १,
४, ३^१, ८, १^०, काठ ५, ६, ६,

२^०, ११, १२^१, ऋक ३, १२^०,
छ, १^०, २८, २^१, १^१, कौ २
५७०^१, जै ३ ४६, ५^१, शौ छ,
१९, २^०, ८, ९, २२^०, १९ ५३
४^०, पै छ, २४, ४^१, ८, १, ९^१,
१०^०, १७ ११, ४^१, १८ ८, ३,
२५, १०-१^१, २६, १, १९ ४४,
२, ४९, ११^०, २०, १, ६, १५,
१, १८, १, ४^१, ३३, १०^१,
सुन्ति लि ३, ६, ७, मै छ, ९, ९^१,
शौ ६, १०४, २^१, १९, ४७,
३^१, पै २०, २, २^१, सन्ति
ऋ ९, ७३, ४^१, शौ ५ ६, ३^१,
१० १, २०^०, पै १९, २५ ३,
३३, १०, अस्ति ऋ ७, ३२,
२४^१, मा १, २७^१, ५,
९^१, ७ १, ८, ३८^१-४०^१,

१९, ७, का १, ९, ५^१, ५,
३, २^१, ८, १३-१७, १^१,
२१, १, ६, तै १, २, १२, १^१, ४,
२, १, २, ३, १०, १^१, मै १, ३,
४, २, ३, ८, छ, १०, १^१, काठ
छ, १, जै ३, ५५, १३^१, शौ ५,
११, ९^१, १७ १, २०^१, २०,
१३५ ४^१, पै २०, १०, १०^१,
अस्ति ऋ ६ ४८, ८, लि ५, १९,
१^१, मा १, २७^१, २९^१,
२ ६^१, ५ २६^१, ६, १^१, २०,
१०^१, ३, ६ ६^१ ३७, २०, का १,
९, ५^१, १०, १^१, २, १, ८^१,
५, ७, १^१, ६, १ १^१, ११,
२, ३^१, २२ १, ४^१, तै १, १, ११,
२^१, २, ४, १^१, ३ १, २^१, ६,
१^१, ४, २, १^१, २, ८, १, १^१,

- ०) = सपा मा २, ५, २, २८^१ तै १, ८, ३, १ अस्तु इति पाभे, शिष्ट वृ ५१४ ४ द । १) पाभे वृ ५१३ ८ द ।
- ०) पाभे वृ ७३१ द । ०) पाभे वृ १२२८ ४ द ।
- ०) सपा अस्ति <> अस्ति <> तैत्रा २, १, २, २ सन्ति इति पाभे ।
- १) सपा ऋ १०, ८२, ३ तै छ, ६, २, २ मै २, १०, ३ एव इति पाभे ।
- ०) BO अस्ति इति घोषक (स सपा पै छ, १५, २ पाभे) । १) सपा पै ६, १२, १-४ अस्तु इति पाभे ।
- १) सपा पै १७, १०, २ अस्तु इति पाभे ।
- १) सपा पै १७, ४०, ७ अस्तु इति पाभे ।
- १) सपा भाग १, ७, १० अस्तु इति पाभे ।
- १) = सपा मा ८, ७, ३, १२ । शिष्ट वृ ५१५ द द ।
- ०) अस्ति इति घोष यथोक्तान्वात् ।
- ०) वैदु ऋषि अस्ति इति ।
- ०) सपा पै १६ १९, १० अस्तु इति पाभे ।
- ०) मरा. पै १२, २, ४ अस्तु इति पाभे ।
- ०) सपा शौ १, २५ २ अस्ति इति पाभे ।
- ०) सपा अस्ति <> अस्ति (ऋषि अस्ति) इति पाभे ।
- ०) सपा शौ ५, ११, १० अस्ति (ऋषि अस्ति) इति पाभे । १) सपा. ऋ १०, १२९, २ भाग इति पाभे ।

- ०) पाभे वृ १९५६ द द । ०) सपा मा ३८, १२ का ३८, २, ७ प्रथम मा १४ २, २, २६ तैभा छ, ७, ५ शौथी ८, १७, १३ शौथी ५ ७, ५ अस्तु इति पाभे ।
- ०) सपा पै १९ ४९, १३ अस्तु इति पाभे ।
- ०) सपा लि छ २, २ शौथी ९, २८, १० अस्तु इति पाभे । ०) सपा. पै ६, ११, ४ अस्तु इति पाभे ।
- ०) सपा पै १६, ३६, १० अस्ति इति पाभे ।
- ०) पाभे वृ २३५० द द ।
- ०) सप्त = सपा मा १ २, ५, ११^१ । तैत्रा ३ ७, ६, ६ भागथी छ, ६, २^१, भागथी छ, ८, ३^१ षष्ठि इति पाभे ।
- ०) = सपा मा ४ छ, ४ ४, १०^१ शौथी १०, ३, ६, ३, १०, ४, १२ । शिष्ट वृ २३५१ द, २३५२ द द ।
- ०) पाभे वृ २३८० द द ।
- ०) अस्ति, अस्ति (ऋषि अस्ति, सपा लि ५, १९, १ अस्ति, अस्ति इति) पाठ १ जोष वृ १२० २ ० द ।
- ०) सपा काठ १, १०, ३ १ ९ भागथी २, ४, २ एष इति पाभे । ०) पाभे वृ १०३५ ४ द ।
- ०) सप्त सपा मै १, २, १४ काठ ३ ३ क २, १० एषा इति पाभे । ०) पाभे वृ २३२३ द द ।
- ०) सप्त पाभे वृ २०६२ द द ।
- ०) पाभे वृ २३७८ द द ।

३, १^०, १४, २^०, ३, १, ९, ३^०,
 छ, २, ९, १^०, ४, १, २^०, ६,
 २, १०, ३^०, ३, ४, २^०, ४, ५, ३^०,
 मै १, १, ११^{१०}, ३, ४^०, १०,
 २^०, २ ७, १३^१, ८, १४^{१०},
 छ, १, १३^{१०}, ५, ५^०, काठ छ,
 १^०, १६, १३^१, १६^{१०}, १७,
 ७^{१०}, २७, १^०, ३७, १७^{१०},
 ३८, ५^०, ३९, ३^{१०}, क ३, १^०,
 छ २, १^०, कौ १, २५, २^०, ५,
 ११, ५^०, ६, १०८, १^०, १९, ३२
 ३^०, ५९, १^०, २०, १३५, ४^{१०},
 पं ५, २, ७^०, ६, ४, १^०, ७, ५,
 ६^१, १७, ६, १०, १४, १०, २४,
 १, ४-११, २९, १७^०, १८, ५, ८,
 ८, ६, २२, ४^०, २३, ६^१, ७, ३१,
 ६, ७, ३२, ४^०, ५^०, १९, २, ५
 ४, १६, ५, ८, १४^०, ६, १२,
 ११, २, १०, १५^०, १३, ६^०,
 १७, १, १९, ४, २३, १, २५,

७, ९^१, १०, २९, १२, ३०, १४^०,
 १५, ३१, ३, १२^०, ३२, ६, ३४,
 ७, ३६, १, १४, ३८, १४, ४२, ४,
 १४, ४४, ४, ५, ६^०, १६^०-१६^०,
 २०, २१^०, ४६, १, २^०, ३, ८^०,
 १०^०, १२, ४७, १, २, ३, ४^०,
 ४८, ८, १४, १५, १६, ५०, ९,
 ५२, ४^०, ७, १५, १६^०, ५३, ४,
 ५६, ७-९, १३, १४, १५, ५५,
 १, २, ३, २०, ४, ७, ८, १, ९, ९^०,
 १०, १३, १६, २^०, १९, ८, २०,
 ८^०, २१, ३, २५, ९^०, २८, ५, ३२,
 ७^०, ३३, ५, ८, ३५, २, ३६, २, ८^०,
 ३७, १, ७^०, ८, ३९, १, २, ४, १,
 ३^०, ४^०, ८, ४२, ३^०-७^०, ४३,
 ५, ९, ४४, ४^०, ४५, १^०, २,
 ३, ४८, ७^०, ४९, १, २^०, ३^०,
 ५१, ७^०, ५२, ६^०, ११, १२,
 ५३, १^०, २^०, ३^०, ४^०, ५^०,
 ६, ५४, १, ५५, २, ७, ५७,

२, ५९, ४, ६०, १५, १५
 मा १७, ३०^{१०}, का १२ ३, ३^०,
 काठ ३५ ५^०, स्थ तै ४ १३,
 १^०, २^०, मै २, ७, ३^०, ३, १,
 ५^०, ४, १, ५^०, काठ १, ५^०, १६,
 ३^०, १२ ४^०, ३३, ४^०, कौ १,
 ५^०, ३०, २^०, ४७, ४^०, कौ १,
 ३० ५^०, जै १, २२, ३^०, वै १,
 ६७, १^०, स्थ, > स्या क १०,
 १८, ६^०, मै २, १, ६^०, ३, १,
 ६^०, काठ १६, १२^०, शी १२,
 २, २^०, स्थ > स्या क १०,
 ६७, ९^०, लि ४, ८, ५^०,
 मा २ १८^०, १२ ६^०,
 का २, ४, ६^०, १३, ६, १^०,
 तै १, १, १३ १^०, २^०, ४ २,
 ६, २^०, मै १, १, १३^०, ४,
 १, १४^०, काठ १, १०^०, ११^०,
 ९ ७^०, १६, १३^०, ३३, ९^०,
 ३७, १५^०, क २५, ४^०, वै ९,

- १) पांमे वृ ३८३३ ४ द ।
- २) = सवा तैजा १, ७, ८, ५ आपथी १८, १६, ६ । मा १०, १७ का ११, ६, १ माघ ५, ४, २, २ काथी १५, ५, ३२ पृथि इति पांमे ।
- ३) सवा काठ ३५, ७ कापथी १४, २७, ७ माथी २, ३, ८, ४ अस्तु इति पांमे ।
- ४) सवृत् पांमे वृ २०९३ ७ द ।
- ५) सवृत् पांमे वृ २११४ ३ द ।
- ६) पांमे वृ ३८४७ ४^० द ।
- ७) सवृत् पांमे वृ २०६३ ७ द ।
- ८) सवृत् पांमे वृ १०२५ ४ द ।
- ९) अना. अग्नि <> स्थ इति पांमे ।
- १०) पांमे वृ ३८४७ ७ द ।
- ११) अना पे ८, १, ९ अग्नि इति पांमे ।
- १२) पांमे वृ २७८६ ७ द ।
- १३) पांमे वृ ३७४० ७ द ।
- १४) पांमे वृ ३८४७ ४^० द ।
- १५) पांमे वृ २७७९ ८ द ।

- १) पांमे वृ २२६४ ७ द ।
- २) सवा क १, ९१, १९ विंमे ।
- ३) वृ ७४८ २ पांमे सवृत् समावेश ॥ ।
- ४) सवा क १०, १६९, ४ विंमे ।
- ५) वृ ३७४२ ८ द ।
- ६) सवा. स्थ <> स्थ इति पांमे ।
- ७) = सवा आपथी १, ११, ९ प्रथ । कौ २, १९ अस् इति पांमे । ८) वृ १११९ ४, ११२४ ५ द ।
- ९) स्थ इति शोध (वृ सत्य सवृत्पांमे) ।
- १०) सवा तैजा ६, १०, १ स्थ इति पांमे ।
- ११) पांमे वृ १३४७ ५ द ।
- १२) स्थ. इति शोध: वृ पांमे शोधालं व १ २२९३ ८ ।
- १३) पांमे वृ १२०५ ३ द । १४) पांमे वृ ३८४७ ५ द ।
- १५) = सवा आपथी ८ १८, ४ । माथी १ ७, ७, ६ अग्नि इति पांमे । १६) पांमे वृ २११४ ७ द ।
- १७) = सवा आपथी ६, २१, १ । शी ५, ९, ८ स्थ इति पांमे ।

२५, १३^१; १७, ३२, ५१; १९,
४५, ८; २०, २८, ६^१; ४१,
१; अस्मि शौ ५, ११, १०^१;
६, ११७, १८; अस्मि स्त्रि ३,
१५, २०^१; पै १, ६४, ३०^१;
१७, ६, २^१; ५; १८, १४,
१^१; १८, ८^१; १९, ८, ८; ३९,
१२; ४०, १०; ५२, १०^१;
२०, ४१, २; अस्ति तै १, ८,
६, २^१; मै १, १०, ४^१; काठ ९,
७^१, पै १८, २, ८^१; अस्ति क
८, १०^१; पै १९, २५, १; २; ३;
अस्त् स्त्रि ७, ६, ८^१; तै २,
४, १४, २^१; मै ७, १२, ३^१;
शौ ८, ५, २१^१; अस्त् शौ १९,
४६, ७^१; पै १६, २८, १०^१;
१८, ८, ६; ९, २; ७; १९, १, ७;

३, १३; १४; १५, ८; ३६, ११;
२०, २६, ८; अिसात् शौ ६,
१२८, १^१; अस्त् ऋ ५, ३३, ३^१;
अस्त् तै ३, ३, ८, २^१; पै १७,
३२, ६^१; ७^१; अस्ति ऋ ७,
५७, ६^१; शौ २, ३, १^१; ६, १११,
२^१; अस्ति पै १९, ३७, ९, ४०,
१; २०, १६, २; अस्ति शौ ३, १७,
८^१; ७, १, ७^१; ८, ६^१; ७,
११८, १^१; पै १६, २८, ८^१;
१८, २, १^१; ५, ६^१; अस्ति जै २,
४, ४^१; पै ७, २३, ७^१; ८, १, ९^१;
१९, ३०, ३; ३७, ९; २०, ७, ८;
अस्त् पै १८, ४, १; अस्त्
मा ३७, ५२; का ३३, २, १५;
अस्त् पै २०, २१, ५; अस्त्
शौ १८, ४, ५५^१; अस्त् तै १,

८, ३, १^१; अस्त् ऋ ३, ३०
६^१; ७, ६६, ५^१; १०, ९७, २३^१;
१६५, १^१; स्त्रि २, १२, ६^१;
५, १, ५^१; स्त्रि २६, २३;
३१, ११; ३३, ११, १३; १४, १५;
१७; १८; १९-२६; मा ३, ६२^१;
१२, ६२^१; २३, ४४^१; ३६,
८^१; का ३, ९, ४^१; १३,
५, १०^१; २५, ८, ६^१; ३६,
१, ८^१; तै ७, ४, २^१; १२,
३^१; ४^१; ५, ७, २, ४^१; मै ३,
१६, ४^१; ७, ९, २७^१; १३,
१०^१; काठ ७, १२^१; १४^१;
११, ७^१; ३०, ८^१; ३५,
७^१; क ३, १०^१; ८, ७^१;
७८, २^१; शौ २, ७०२^१; जै ३,
४६, ८^१; शौ १, १२, ४^१; ६,

- १) शोधः पृ १३१४ ८ द. ।
- २) Lud. अस्ति इति शोधः निम्नः ।
- ३) शोधः सत्य. इत्यसे [रि] टि. द. ।
- ४) अस्त् इति शोधः (दु. पृ ५४९ ८ टि.) ।
- ५) पाठे. पृ २३५२ ६ द. ।
- ६) सपा. अस्ति <> अस्ति <> अस्ति <> लाश्री ५, ३, ५ अस्त् इति पाठे. । ^१ सपा. अस्त् (वैदु. BC. अस्त्) <> अस्त् (आपमं २, १, २ आय १, १७, १० पाय २, १, ११ च) <> अस्त् <> अस्त् <> शौ ८, ५, १९ अस्ति इति पाठे. (पृ १२५ ८ अपि द.) । ^२ पाठे. पृ २३४७ ६ द. ।
- ७) सपा. अस्त् <> अस्त् इति पाठे. (दु. पृ ५१३ ६) । ^३ स्वरः (दु. शंपा. संटि. अस्त् इत्यपि पाठे.) ।
- ८) अस्त् इति > सपा. पै १९, २४, १६ अस्त् इति पाठे. । ^४ पाठे. पृ २८६१ ८ द. ।
- ९) पाठे. पृ १२४० ११ द. ।
- १०) पाठे. पृ २३५४ ८ द. । ^५ पाठे. पृ २३४४ ६ द. ।
- ११) पाठे. पृ २५६९ ८ द. ।
- १२) सपा. तैत्रा २, ७, १५, ४ अस्त् इति पाठे. ? ।
- १३) शोधः पृ ३१४८ ८ द. ।
- १४) दु. पृ ८३१ ११, १०-१८ ७ च ।

- १) पाठे. पृ ३८४८ ६ द. ।
- २) सपा. तैत्रा ६, ६, २ आमि ३, ८, २: १९ अस्त् इति पाठे. । ^६ पाठे. पृ ३८४७ ८ द. ।
- ३) पाठे. पृ ७७७ ६ द. । ^७ पृ २१९८ ६ द. ।
- ४) पाठे. पृ २३५१ ७ द. । ^८ पाठे. पृ २३४५ ६ द. ।
- ५) = सपा. तैत्रा १, ६, ८ आपमं २, ७, २ माय १, १, २४ द्वि १, ९, ६ । शाय १, २८, ९ करोमि इति पाठे. ।
- ६) सपा. पै ५, २७, ६ कृणोमि इति पाठे. ।
- ७) सत्त्वं पाठे. पृ २३५३ ६ द. ।
- ८) पाठे. पृ २३४७ ६ द. । ^९ = सपा. आश्री ७, १२, २ । काठ २२, १४ इत्त् इति पाठे. ।
- ९) = सपा. आश्री ७, १२, २ । काठ २२, १४ पृथि इति पाठे. । ^{१०} पाठे. पृ १७०५ ११ द. ।
- १०) = सपा. तैत्रा ७, ४२, ५ । मा ३६, १७ पृथि इति पाठे. । विशेषः पृ १०२५ ७ द. ।
- ११) पाठे. पृ ११३८ ७ द. ।
- १२) सत्त्वं पाठे. पृ २३५१ ११ द. ।
- १३) सत्त्वं पाठे. पृ ११४५ ७ द. ।
- १४) पाठे. पृ ११४५ ८ द. ।
- १५) सत्त्वं पाठे पृ ३८४८ ८ द. ।
- १६) सपा. आपश्री १७, १ कृथि इति पाठे. ।

२७, ११^०, ५६, २^०, ६३, २^०,
 ७१, ३^०, ८, २, १६^०; ११,
 २, १५^०, ६, ३^०, १४, १,
 ५२^०, ५६, १२, १ ४^०, १२
 २, ४^०, १५, १, ७^०, १६ १९,
 १०^०, १७, २, २, ४, ११, १०,
 ०^०, १३, ३, २०, ५, ३६, ७, ३७,
 १^०, ३६, २, ९, ४०, ७^०, ३०,
 १८, ५ ९, ६, ६, ८, १०, ८^०,
 १३, २, १६, ७-९, १७, ७, १९,
 १, ७, ८^०, २, १०, ३, ५, ९^०,
 ४, ६, ५, १, १०, ५, १०, ११,
 ११, ५, १०, १२, ७^०, ८, १०,
 ११, १४, १३, १३^०, १४^०,
 १७, १४, २१, ४, ०२, १, ४,
 ९, २४, ७^०, १७^०, २५, १, २,
 १०, २७, ११^०, १२, १३^०, २९,
 ९, १०, ३०, ५, ३१, १३^०,
 ३२, २^०, १८, १९^०, ३३, ७,

८, ३५, ७, ८, ९, ३६, १२,
 ४०, १५, ४१, १ ३, ४३, ८,
 ४५, ७^०, ४८, ३^०, ४९ १, २^०,
 ५१, २, ५२, ५, २०, ३, २,
 ५, ५, ७, ९, ९, १०, १९, ४, २१,
 १०, २२, १, २४, ८, २८, ३,
 ३१, १०^०, ३२, ६, ३५, ५^०,
 ३६, ७^०, ३९, १^०, ४७, ३, ४९,
 ४^०, ५३, ११, ५९, ३ ९,
 स्वाय शी २, १०, १-८^०, ३, ४,
 ५^०, वै १९, १६, १०, २०, १,
 २०, १०, ५, सन्तु लि छ २,
 २^०, मा ६, २२^०, २०, १९^०,
 ३५, १२^०, ३६, २३^०, ३८ १३^०,
 २३^०, का ६, ५, ४^०, २२, १,
 ४^०, ३५ ४, ११^०, ३६, १,
 २३^०, ३८, ०, ७^०, ५, ६^०, तै १,
 ४, ४५, ३^०, तै १, २, १८^०, काठ
 ३८^०, ३१ १४^०, की १, ५५५^०,

२, ४९^०, जै १, ५७, २^०,
 ३५, ८^०, शी १८, ४, ३४^०,
 वै ५ ८, ६१, ६ ११, ४^०,
 १७, ४०, २, १८, ४, ३^०, ९,
 १९, ११, १३, १६, ४, १९,
 १३, ४१, १०, ४५, ६^०, ४९
 १३^०, ५२, ३, २०, ८, ७^०, १४,
 ६, २१, ३, २८, ७, ८, ६०, ११,
 पृथि ऋ १०, १०३ ४^०, १०३,
 १०^०, लि ३९, १७, १^०, विता १४,
 ६^०, मा ४, १९^०, ७, ४७^०,
 ९ ८^०, १०, १७^०, १७, ३६^०,
 २७ ५^०, ३६ १७^०, का २, १,
 ८^०, १०, २, ५^०, ६^०, ११, ६
 १^०, १८, ४, ४^०, २९, १, ५^०,
 तै २, ३, १४, ५^०, ४, १४,
 २^०, ३, ४, १०, १^०, छ १७,
 ३^०, ६, ४, ३^०, तै २, १, ४^०,
 ५^०, १०, ४^०, छ, ७, ३^०,

- १) पामे वृ २३४५ ह द ।
- २) सवा वै १९ ९ १५ अहमे (<अहि-) इति पामे ।
- ३) पामे, वृ ३३८४ ह द । ४) पामे, वृ ११३८ वृ द ।
- ५) अस्तु वै >अस्तुने इति वा ।
- ६) सवा तैत्रा ३ ७, ०, ७^० आश्री १, १२, ३४^० आपथी १, २, ९^० आश्री ३ १, २५ वृ द इति पामे ।
- ७) सवा त्रि ३ १७, १ आनम १, ८, ९ शोध १, १७, ३ पाथ १, ८, १९ षधि इति पामे ।
- ८) पामे वृ ३८४७ ह द । ९) पामे वृ ३८४७ ष द ।
- १०) पामे वृ ३८४९ ष^० द ।
- ११) पामे वृ ३८४७ ० द ।
- १२) पामे वृ ३८४७ १ द ।
- १३) गृह-पामे वृ ३८४७ १ द ।
- १४) गवा दी १, २, ३, ४८ षन्तु इति पामे ।
- १५) शी ६ १०९ ३ विनिट पामे ।
- १६) सवा ऋ ०, ३८, ६ अमृद इति पामे ।
- १७) गवा १ मा ०, ५ ६ २ अमृद ०, १२, ६ इति २, ३, १- इमे इति पामे । १८) वृ ० ३५० ० द ।
- १९) पामे वृ ३८४० ४ द ।

- २०) पामे वृ २३४५ ३ द ।
- २१) पामे वृ ३८४७ ७ द । २२) पामे वृ २७०३ ० द ।
- २३) ऋ सन्तु >सवा ऋ २, ७९, १ नान्त इति पामे (वृ २८७१ ह दिवा शोध) ।
- २४) अमी, सन्तु (जैमि १, १६३ च) > सवा ऋ २, १०१, ३ अमी^० हिमन्ति इति पामे ।
- २५) पामे, वृ १७०५ ८ द ।
- २६) सवा शी छ, ६, ७ वृत्ता इति पामे ।
- २७) पामे, वृ ३८४७ ७ द । २८) पामे वृ ३८४७ ४ द ।
- २९) पामे वृ २३०९ ० द । ३०) पामे, वृ २३५४ ७ द ।
- ३१) पामे वृ २३४६ ० द ।
- ३२) पामे, वृ २३५१ ह द ।
- ३३) = सवा मात ५, १, ४, ९ । शी ६ ९२, १ विमे ।
- ३४) पामे वृ ३८४८ ० द ।
- ३५) गवा शी ३, ८, २ युष्ठागानि इति, वै ३ ३३.५ हदस हवा इति वै २०, १, ४ अहं हवाम् इति पामे ।
- ३६) पामे वृ ३८४९ ३ द । ३७) पामे वृ २३४९ ० द ।
- ३८) पामे वृ ७७४ ३ द । ३९) पामे वृ ११४५ ६ द ।
- ४०) पामे वृ २३५१ ४ द ।

१२, २^a, काठ ८, १७^a, १३, १५^b, १८, ५^f, २२, १४^g, कौ २, १२०२^f, शौ ५, ३०, ६^o, ११, १, ७^o, १४, १, ४४^f, १९, १३, ८^f, वै १७, ३०, १०, ३४, ९, १८, ४, १०, ५, १^g, ८, ८^f, १९, ६, ६^f, २२, १३, ४४, २२, २३, २०, ७, ५^g-७^g, १०, २२, २^f, ३१, ९, ४७, २, स्तम्भ मै १, १, १३^h, शौ ५, ९ ८^h, वै १८ ३, १^f, स्त शौ ६, ७, ३, ३^f, स्थान शौ ३, ६, ५, ६, १४, १^h, स्थान ऋ १०, १७, १^h, मा १२, ८^h, का १३, ६, ९^h, तै ३, ६, ३^h, मै २ ७, १३^h, काठ १०, १२^h, क २५, ४^h, वै ११, ६, ५^h, १९ ७, १०, ११, १२, १५, २^h, अस्ति शौ ३,

८, २^h, ८, ५, १९^h, अस्ति वै १७, २९, ७, १९ २८, ४, २०, ५५, ८, अस्ति शौ १९ ४९, ६^h, अस्ति वै १९, २८, १०, आ वै १८, १, ६^h, आसीत् शौ १८, ३, ३^h, आसीत् मा ३१, १००^f, ३२, १२^f, ३७, ५^h, का ३५ १, १०^f, ३, ९^f, तै ३, ३, ९^f, ४, ३, १०, ३^h, ६, २, ५^f, मै २ ५, १०^h, १०, २^f, १^f, ४ ९, १^h, काठ १३, ९^h, १८, २^f, १^f, क २८, २^f, १^f, वै २, ७४, ५^f, १७, १, ९, १८, १, २७, १, १९ ८, १३^f, २८, ४, आस्तात् वै १८ १, ९^f, १०^f, ११^f, आस्तात् ऋ १, १०९, ७^f, आस्तात् मा १४, ३^h, का १५,

९ ४^h, मै १, १०, १६^h, २, ८, ६^h, काठ १७ ५^h, ३५ ३^h, ३९ २^h, क २६, ४^h, शौ ३, १३, ५^h, ५, ५^h, वै १७, ४, ७, ६, ९, १८, १, ८^f, १९, ६, २६, ३, १९, ८, १३, २१, १३, २४, ४, २०, २, २^f, भावी का ३७, १, ५^h, काठ ७, १२^h, स्थात् तै ६ ४, ५ ६^h, मै ४, १३, २^h, स्थात् शौ ६, ३, ४, ६^h, ४, ५ ६^h, मै १, ६, ४^h, ३, ४, ८^h, १०^h, १, १^h, काठ २, १^h, १५, १५, १३^h, २४, २^h, २८, २^h, क ४४, २^h, ४७, ७^h, शौ १२, ४, ४^h, वै १७ १७ ३, १८, ७, स्थु मै २, २, ५^h, स्था वै ३ ३३, ५^h, स्थात् मै १, ३ ३९^h, र्वात् मा ३, ३७^h, ७ २९^h, तै ४ ३,

- a) पांमे पृ ७४८ ३ द ।
- b) पांमे पृ ३५०६ ६ द (यत्र मन्ना २ १, १३ अवि समविद्य) । c) पांमे पृ २३०९ ० द ।
- d) पांमे पृ ३८४९ ६^h द ।
- e) पांमे पृ १०२५ ४ द । f) पांमे पृ १०२५ ० द ।
- g) पांमे पृ २३४६ १ द । h) पांमे पृ २३५२ ८ द ।
- i) पांमे पृ ३८४८ ६^h द । j) पांमे पृ ६८३ १ द ।
- k) पांमे पृ ११४७ १ द । l) पांमे पृ २३६४ १ द ।
- m) पांमे पृ ३८५० १^h द ।
- n) पांमे पृ ३८४९ १^h द ।
- o) मया वै १४ ४, ६ यथा न इति पांमे ।
- p) सया तैआ ६, १२, १ अस्ति इति पांमे ।
- q) सया ऋ १०, ९०, ११ प्रथु तैआ ३, १२, ५ च पाठामव ।
- r) सया तुद् भावीत् > तैआ १०, १, ४ मन्ना १४ प्रत्यायु इति पांमे ।
- s) सया भावीत् (मात्रा १४, १, २, ११ माधौ १, ५, २, १२ प्रथु च) <> भासी (तैआ ४, २, ३, ५, २, ८ भावथौ ५, २, १० प्रथु च) इति पांमे ।

- a) पांमे पृ २३१८ ८ द ।
- b) सङ्त् सया आसीत् <> आस्तु (मात्रा ८, ४, ३, १६ च) इति पांमे ।
- c) = सया तैआ २ ८, ९, ६ । ण १०, ३१, ७ प्रथु आस्त इति पांमे । d) पांमे पृ ७७७ ० द ।
- e) शोष पृ १३५ ८ द ।
- f) सया आसीत् <> आस्तु इति पांमे ।
- g) सया तैआ ३ ६, ११, १ आपम २, ३, २ (✓ह<) आयन् इति पांमे ।
- h) सङ्त् आयन् इति शोष (तु कठ ३६ १०) ।
- i) सया तै ५६ १, ३ आयु इति पांमे ।
- j) पांमे पृ ३७५५ ०^h द । k) पांमे पृ ३५२ ० द ।
- l) पांमे पृ ३८३५ ३ द । m) पांमे पृ ३८०० ३ द ।
- n) पांमे पृ ३७८२ २ द । o) पांमे पृ ३८०६ ४^h द ।
- p) पांमे पृ ३७५३ १^h द । q) पांमे पृ ३८२१ ८ द ।
- r) पांमे पृ ३७५२ १^h द । s) पांमे पृ ७७४ ० द ।
- t) पांमे पृ ३८७५ ८^h द ।
- u) सया काठ ४ १३ ही १८, ३, १७ आपथौ १३, २२, १ स्वाम इति पांमे ।

१२, १^०, शो ६ ५८, १^०, १९,
 ४९, ३^०, पै १९, १०, ६^०, ३९,
 १०, २०, ९, ४^०, स्याम ऋ ५,
 ५३, १५^०, स्याम ऋ ७, १,
 [२०^०, २५^०], मा ८, ५३६, ६५
 १^०, का १६, १, १^०, तै १, ४
 २३, १^०, ५, ७, २, ४^०, मै २
 ८, ७^०, वाठ ७, १३^०, १३, १५^०,
 १७ ६^०, क २६, ५^०, शो ६,
 ५५, २^०, ७९, ३^०, १८ ३, १७^०,
 पै १७, ३७ ७, १८, १०, ६, २४,
 ४, ३१, ३, १९, ८, ९, ९, १^०, ३,
 १०, ७, ८, १४, १५, ३०, ६^०,
 ४३, १०, ११^०, ५१, १७, २०, ४,
 ४, ११, ४^०, ३१, १०^०.
 िभास ऋ १०, ३१, ७^०, ८१,
 ४^० १२९, २^०, मा १७,
 ००^०, का १८, ०, ५^०, भासु तै
 ५, ६, १, ३^०
 मूल- सत् ऋ १०, ७२ [०, ३] मा
 ६ १०^०, १९, ८८^०, ३२ ८^०, ९^०,
 का ६, ०, ४^०, ३५ ३, ५^०, ६^०,

तै ३, २, ८, २^० मै १, ०, १५^०,
 ३, ९ ६^०, वै १५, २, ५^०,
 १७, ८, १, ९, ०, १२, ५, १८,
 ३०, ३, सत् ऋ ७, १०४,
 २१^०, ८, १०१, १११^० (१०
 ७५, ९^०), मा २ ३२^०, ३३
 ३९^०, का ३२, ३, १०^०,
 शो १, २७६^०, २, ७०८^०,
 ११३८^०, जै १, २९ ४^०, ३,
 ५८, ४^०, ४, ३, २^०, शो
 २०, ५८, ३^०, वै १५ २,
 ५^०, सताम् मै १, ५ ४^०,
 सति वै १८, ३२, ३, २०, ४१,
 = सत्ते ऋ १, १२४ [१२, ६,
 ६४, ६], सुव ऋ १, ७१, ११०,
 ७, १८, ०], सत् शो १ ४५०^०,
 जै १, ४७, ४^०, वै १८, १८
 ९^०, ३१, ७, १९ १९, १,
 सन्त वै २०, १४, ३, सन्तम्
 मा ९, ३^०, का १०, १, ४^०, वै
 १८, १८, ३ सता (<स) मित ऋ
 ० ०८ ११ (८, १००, ४)]

सती- ती काठ १७, ३^०, वै
 १७, १७, ६, -ती ऋ १०,
 १६९, ४^०, पै १७ ३८, ५, १९
 ५१ ८^०, -तीम् वै १९, २४,
 १९, -त्या शो १२, ४, ८^०,
 पै १७ १६, ७

✓अस्(क्षेपणे), अस्वयति मै ३, २, ४^०,
 अस्वयति वै १७, १७, ७, अस्वयति
 वै १७, ३८, ८, अस्वयति शो १,
 १३ १^०, वै १९ ३९, अस्वय
 वै १९ ११, १४, अस्वयताम् वै
 १९ २, ११, अस्वयन्ताम् वै १९,
 ३३, ३, अस्वयतु वै २०, २७, १,
 अस्व ऋ ६, ६२, ९^०, १०, ९९
 ९^०, १०^०, आस्वय वै १९, १८,
 २, अस्वयत् जिसा ६ १, १३, १,
 अस्वयति तै ६, २, ३, १^०

असन- नम् शो १९, ३२, ५,
 -नायका वै १९, ३, ६
 १ अस्तु स्ता^० -स्ताम् वै १७,
 २०, १२, ३४, ८, १९, १४, १३
 *अस्ति^० - > आस्ते (य >)

- *) सभा स्यात् <> स्वाम (तैआ २५ २ च) इति पाणि ।
- *) पाणि पृ २३५२ ऋ द ।
- *) पाणि पृ ७७४ ऋ द । ५) पाणि. पृ ३८५० ऋ द ।
- *) पाठ १ (तु पृ १४०४ ८ टि) ।
- *) पृ ६०२ ऋ द ।
- *) पाणि पृ ३५० ऋ द ।
- *) वास (१३, ९०) स्याम इति घोष १ ।
- *) = गता मत्रा २, १, ११ माध्री १, ६, ४, २१ घोष ७ १८, १ । पाण ३, २ चमेम इति पाणि ।
- *) पाणि पृ ३८५१ ऋ द । ३) पाणि पृ ३३५० ऋ द ।
- *) पाणि पृ ३८५१ ऋ द । ४) पाणि. पृ ३८५७ ऋ द ।
- *) पाणि पृ ३८५१ ऋ द । ५) पाणि पृ ३०४३ ऋ द ।
- *) तु मा [तैआ २, ६, ४ ४] उ च, वैतु ऋ मूल- (पाद) इत्यन्य- १३ इति । ७) पाणि पृ ३३५८ ऋ द ।
- *) पाणि पृ १९१० ऋ द । ८) पाणि पृ ३४०० ऋ द ।
- *) गता ऋ १०, ८०, ३ विभे ।

- *) या ३ २० सद्यन् भवति । १) पाणि. पृ २३९२ ऋ द ।
- *) सभा मत्रा २, ३ १३ माध्री १, १०, १ घोष ७ ३, २३ मद् इति पाणि । २) घोष पृ २२४७ ऋ द ।
- *) सभा ऋ १०, ८२, ३ विभे ।
- *) पाणि पृ १३०७ ऋ द ।
- *) गता ऐआ ५ २, २ भास इति पाणि ।
- *) पाणि पृ ३४५१ ऋ द ।
- *) पृ ६१० ऋ द । ५) पाणि पृ ३३५६ ऋ द ।
- *) तु व ।
- *) सभा तै ५ ०, ४, ३ उपदघाणि इति, वाठ २०, २ क ३१ ४ स्वयस्यति इति पाणि ।
- *) सभा वै १५ २०, ८ प्रयस्वयति इति पाणि ।
- *) घोष पृ २७०१ ऋ द । ४) तु मा ।
- *) पाणि पृ ३८३५ ऋ द । ५) अनायाय इति गुरे ।
- *) विन (इयु, हेनि- प्रयु) । ६) ति > नात् (स्त- धेरन्- १५६-१) । कियु प्र (तु वस्ति- १५६-१) ।

<p>शी^०- शी शौ ११, १०, २८, पै १६, ८७, ९. अस्त्व- -स्त्व मै १, २, ५^०, -स्वा ऋ ४, ३१, १३^०, १०, ८७, ६^०, लि ५, ९, ३^०, शौ ८, ३, ५^१, २०, १२७, ६^०, पै १९, १४, १३, -स्वा ऋ ८, १६, ०^१, काठ ९, १९^१, -स्त्रे पै १९, १४, १४ अस्तिष्ठ^०- अस्त्वय- -स्वते लि ४, ५, १२^०, पै १९, १८, ३, -स्वयज्ञ मा १६, २२^१, का १७, ३, १^१, तै ४ ५, ३, १^१, मै २, १, ४^१, काठ १७, १३^१, क २७, ३^१, -स्वयन् ऋ ४, २१, २^१, -स्वयत् पै १९, ११, १२, -स्वयन्त्वम्</p>	<p>पै २०, २४, १ १मास्य^१- -स्वा शौ १, १९, २, पै १, २०, ७. अ-संयत्- -यत् शौ १८, १, १४^१म् अ-संयज्य^०- अ-संस्थित- -तम् शौ ६ ००, २^० अ संख्यात- -नम्^० अ-सज्जन्य- -ज्य^० अ-सजात- -तः^० मा ५ २३, का ५, ६, ०, मै १, २, १० अ-संज्ञान- नम्^१, -ने^१ अ सत्^१- -सत् काठ ३१, २^१, क ४७, २^१, शौ १०, ७, २५, पै १७ ८, १, ९, ६, -सत् ऋ ५ १२, ४^०, शौ ८, ४, ८^१, पै १६, ९, ८^१, १७, १, ६, -सत्ता ऋ</p>	<p>४, ५, १४^१, -सति पै १८, ३२, ३, -^१सन्^१ मै ४, १, २^१ असच्छा (त वा)खा- खाम् पै १७, ९, २ असजासह^१ पै २०, २९, ३. असद्यन् पै २०, १८ १० असन्^१- स्त पै १९, २५ ८, -स्ता पै ४ १५, ३^१, -स्नाम् मै ३ ९, ६^१म्^१ अ सनाभि- -भि^० अ-सत्त्व (मृ वृण्य >) ण्णा- -ण्णे^० अ सद्य- -ज मै ४, ७, १^०, -सम्^० काठ २८, ७, क ४४, ७ २अ-सप्तत्न, त्ना^१- -त्नम् लि २, ३, ४^०, मा ९, ४^०, का ११, ३ १^१, शौ ८, ५ १७^१, १२, १, ४ १७^१, पै १६ २८, ७^१, -त्ना मा ७,</p>
--	--	---

०) विप (२अप) । तत्रभवेऽर्थे ङ् प्र [पा ४, ३, ५६ ।
(तु सत्य वस्ति- > प्रास्तेवी- , वैतु सा आस्ने [य >]
श्री इति पाठ इति छत्रा < आ-स्त्वय- [< आ < २/स्वा]
+ तत्रभवीय ङ् प्र ली ङी प्र च, पक्षान्तरे च आस्न-
[< ✓ आस्] + वैपिक ङ् प्र इति, P प्र प्र च
आस्तेवीः [< असुन्- < असुन्] इति ।

- ०) अर्थे पाठे च पृ ३५६८ १, १ द ।
०) अस्तम् (पदम्) इति B IZDMG ४८, २८ १]
शोषः । ०) पाठे पृ ५२६ ह द ।
०) पृ २९७० d द । ०) पाठे पृ ५४० d द ।
०) विर. (मनादार्ध-) ।
०) स्वते इति पाठ १ यनि शोष (तु खिता २९, १२
अस्युत् इति पाठे) ।
०) सपा तै ४, ५, ३, २ मै २, ९, ४ विस्वपुत्रय इति
पाठे ।
०) सपा मा १६, २३ का १७, ३, २ काठ १७, १३ क
२७, ३ विस्वपुत्रय इति पाठे । ०) शोष पृ २७७६ ह द ।
०) विर (शष) । नर्मणि ष्यत् प्र तिस्वरथ ।
०) सपा. ऋ १०, १०, १२ विभे ।
०) विप । तम अन्तोदात्त (या ६, २, १६०) ।
०) पाठे. पृ २२४० ह द । ०) पाठे पृ ३७८ १ ५ द ।

- ०) सपा असज्जन्य <> असजात <> असनाभि
इति पाठे ।
०) सपा परस्पर पाठे ।
०) विप (चक्षु प्रम्), नाप (मत्ताभाव- शून्य,
अव्याकृत- [मूल प्रकृति], भाप (असत्य [ऋ ७,
१०४, ८ प्रम्]) ।
०) सपा मै ४, १, ३ २ असन् इति तैत्रा ३, २, ३, ९
अह्वि इति पाठे । ०) पृ ५२८ d द ।
०) आस्तात इत्यत्र साहितिको दीर्घ (तु पृ ५२८ d) ।
०) असत् इति शोष (तु इ टि) ।
०) तु. सपा शौ ७, १५ २ अस्तुनामया इति द्विपद
पाठे । ०) नाप (रक्त) ।
०) सपा शौ ४, १२, ४ अस्वि इति पाठे ।
०) शोष ॥ ३१११ g द ।
०) पाठे पृ ३८३८ ह द । ०) सपा परस्पर पाठे ।
०) विप (विष्- प्रम्), नाप (इक्षका विशेष-), भाप
(सपत्नाभाव [आन्ति]) ।
०) विष्मा ४ ४ अस्यत् इति पाठे ।
०) पाठे पृ ३७४० ह द । ०) पाठे पृ ३७४० g द ।
०) सपा पै १७ ४, १० चरद्विम्ब इति पाठे ।
०) पाठे पृ ३७३८ f द ।

अ-सवन्धु-

२५१^a, का ७, १०, ३१^a, तै ५,
 ३, ५, २१^b, शौ १९, १४, १०, पै
 १६, १५०, ८०, १५२, ५०, २०,
 २१, १०
 अ सवन्धु-न्धु लि ४, ५, २०^a,
 पै १९, ५, १५, ८, ६
 अ-सम- स पै १७, ३९ ८
 असम-रय^a-
 अ समति- रयै तै ३, ३, ८, २^a ६.
 अ समाति^b- -रिय शौ ६, ७९, १^a,
 पै १९, १६, १७.
 अ समृद्ध- द्वा पै १९, ३१, ५
 अ-समृद्धि- द्वा पै १८, ११, ९,
 -द्वा शौ ५, ७, १^a, -द्वा पै
 ७ ९ १^a
 अ-सवाद्य, घा- -घम् शौ १२, १,
 २, पै १७, १, २, -घा^a

अ-सवा(घ >)घा- -घे^a
 अ-संमन्धु- -घम्¹
 अ संमृष्ट- -ष्ट^m
 अ-सह^a- -शौ^o
 अ-साकमेघ- -घा^p
 अ-सामन्- -मा^a काठ ३०, ७.
 अ-सामि-
 अस्तिकनी^a- -क्याम् शौ १२, २,
 २०, पै १७, ३१, १०.
 अस्तित^a- -त पै १९, २६, १४,
 -तम् पै १, १७, ३; -तस्य
 पै १९०, १^m, -तस्य काठ ४०,
 ४
 अस्तित ग्रीव- व ४.
 अस्तित-अु > अ- -जू पै १७,
 ३, २
 अस्तित वर्ण- -र्णा तै ३, १,

११, ४^a
 असिता(त-अ)न्ध- > अति
 ताचो^a-
 असित^a- -त शौ ६, ७२, १^a, पै
 १९, २७, १४, -तम् पै १६,
 १५, ५, १६, २, -ता शौ ६,
 १३७, २^a, -तात् पै २०,
 १३, ७, -ताय पै १७, ४१, ५,
 १९ ९, १५
 अस्तित^a-
 अस्तित^a- -अिम्¹ शिला २, १
 अ सिन्धु^a शौ^a-
 अ सिन्धुत्- -न्धत् ऋ ८, ४५,
 ३८^a
 अस्ति^a-
 अस्तित^a-
 असु- -सवे पै १९ ४२, ६, -सु ७

१) पाठे वृ ११७२, १ द । २) पाठे वृ ३००९^a ह ।
 ३) मया वंताश्री १४, १। भावश्री ६ २९, १ अनमोवा
 इति पाठे ।
 ४) सया शिला २९ ०० अति, अवन्धु इति पाठे ।
 ५) ध्यय (आदि-य-मामणी [= कार्पिक- ऋतु- इति
 मास ८, ६, १ १८ प्रश्न, वैतु. P.W प्रश्न विप इति १)।
 ६) पाठे वृ १२४० म ह ।
 ७) असमृष्ट्ये इति ५वा (तु वा ७ [भू LXVII])।
 ८) विप (अनुपम- अद्वितीय [र-व, रघयष्ट])। तस्य
 वय षग. < सद् + श्रुति- (< √ मा 'माने')। LR
 [क्र.] अ-मर्मात्, 'रिण्डु इति कोयुष्ट ।
 ९) तया 'द्वये <> 'द्वये इति ष म ।
 १०) तया 'धम् (वैत् १३७, १६ अत्र १२, १ ध)
 <> 'घा इति पाठे ।
 ११) मया तैमा ३ ५, १०, १ अमवैक्यौ इति पाठे ।
 १२) मया तैमि १, १५२ अमवैक्यम् इति पाठे ।
 १३) पाठे वृ २५१८ ८ द । १४) विग (द्वन्द्व वाहु-)।
 १५) मया, शौ १९, १३, १ पै ७, ४, १ पाठिष्यु इति
 पाठे ।
 १६) तया तैमा १, ६, ७, १ अमृष्टमेयी इति पाठे ।
 १७) विग (अशान्त द्द-)। वय ।

१) वृ ३३७० ह द ।
 २) विप (सर्णा- [कृति-]) । 'मि इति वा किति ।
 ३) विप (असित-वर्णा- [विष् प्रश्न]), नाप (तत्रि,
 येतु- [लि ५ १५, ६ प्रश्न]), ध्यय [चन्द्रमार्गा- (ऋ ८,
 २०, २५ [पत्रा चतारव])]।
 ४) सया माय २, १, १० असितायाम् इति पाठे ।
 ५) विग, ध्यय (ऋषि [शौ १, १४, ४])।
 ६) पाठे वृ २२६७ [३] । ७) पाठे वृ २००९ ह द ।
 ८) विप (शुविरी) । ९) पाठे, वृ ११९९ ह द ।
 १०) ध्यय (ध्वार-)। ११) नाप (द्वन्द्व-)।
 १२) तु ष, वैतु मा मित इति पाठे मया < √ ति
 'बघने' इति । १३) ष. अस्तित इति शेष ।
 १४) ध्यय (ऋषि [देव-])।
 १५) तु सक्तुं टि सि २, १, ९। मया आदि ५८, ११
 अस्तितम् इति पाठे । १६) विग (अमर्णी-
 दुग्धो [ध्व- , देवि])। उप < √ 'मिष्' 'तमि'।
 १७) उप < √ 'मिष्' 'दीती' इति द्वा दनि प्र'नि
 अयदाशामन्-वर्षाव इति मन्म (तु वृ १००० ८)।
 १८) विग (दु)। दा ६, ४ = अमर्गात्- ।
 १९) मया [सर्णय ह्यु- (= र्दिम, तेष्- , तु व
 ०. ७. प्रश्न]]। < √ अम 'दोमने' इति ।

१९, २, २^a, -सु मा १८, २^a,
 तै ४, ७, १, २^a, मै २, ११,
 २^a, बाठ १८, ७^a, २८, ७^a,
 शो ५ १, ७^a, ६, ५३, २^c,
 पै २०, ४४, ४, -सुना पै २०,
 १३, ४, -सुम ऋ २, २२, ४^a,
 १०, १५ १^a, मा ८, १९^a, १९,
 ४९^a, का ९, ३, ५^a, २३, ४,
 ११^a, तै २, ६, १२, ३^a, मै १,
 ३, ३८^a, ४, १०, ६^a, काठ
 ४, १^a, २३, १२^a, क ३,
 १०^a, जै १, ४८, ६^a, शो
 १८, २, ४४^a, पै १९ २०, ९,
 २९ ३^a, २०, १, ३, ५२, ११
 १२, -सुव पै १७, ३५, ४, १९,
 ४९, १४, -०सो पै १९, ४२, ६
 †असु पुप्- कृपी पै १९, ५२, १^a.
 असु-नीत^२- शाय^३
 असु नीति- नति शो १८, ३,

५९^a, -†विम^४ ऋ १०, १५,
 १४, मा १९ ६०, का २१, ४,
 १०
 †असुभु पै १७, २८, २.
 अ-सुन्वत्- न्वत् शो २०, ८९, ४^a
 †असुन्वत्^१ पै १९, २३, १५
 †असुर, रा^२- †र ऋ १, १५१,
 ४^a, २, २८ ७^a, -र. ऋ ८ ४२,
 १^a, काठ ११, १२^a, क १,
 १२^a, ४२, २^a, ४४, ७^a,
 पै १९ ५३, १५, -रस्य पै १९,
 २७, १४, -रा ऋमै १, ३^a,
 १०, ५^a, ४, ३, ४^a, ७, ७^a,
 ८, १^a, काठ १३, ४^a, १४
 १^a, ३५, २०^a, क ४८, १८^a,
 पै ६, २, ६^a, १९ २७, १०,
 २०, ५४, २, -राणाम् तै ४,
 ३, ११, ३^a, मैपु १३, ८^a,
 ४, ८, १^a, काठ ३९, १०^a,

पै १, १०६, ४^a, १४, ३, २२,
 १७, १५ ४, १९, ३, १०, ६,
 १२, १३, ६, ३१, ८, -रान्
 वि २, १४, ११^a, तै ६ २, ८,
 १^a, ६, ९, १^a, मै १, ९, ३^a,
 काठ ९, ११^a, ३०, १^a, क
 ४६, ४^a, पै १७, १, ४, १२,
 ८, २८, ३, १९, ३, ११, २०,
 २०, ३, -रेम्य काठ १०,
 ९^a, पै ८, १६, ८, १९, ११,
 ९, -रेपु मै ३, ६, ८^a, -†रै^५
 ऋ १०, ८२, ५, मा १७, १९,
 का १८, ३, ५, तै ४, ६, ३, ३,
 काठ १८, १, क २८, २
 †असुर^१- -र मै ४, ५, ७^a,
 ऋकाठ २५ ४, २६ १, २७, २^a,
 ३१, ८^a, ऋक ३९ १, ४०, ४,
 ४७, ८^a, -रा^६ मा १९, ३४,
 का २१, ३, ३, मै ३, ११, ७,

- १) सपा असु <> असु इति पाठे ।
- २) सपा पै ६ २, ६ असुरा इ इति पाठे ।
- ३) पाठे वृ ६१५ ४, ३१४५ ६ ।
- ४) पाठे वृ ५३३ ४ ।
- ५) असु वृ इंदु (या ११, १८ च) > सपा. नीपि २,
 १ १२ असु प इयाव (पृ ७५१ ०६.) इति, नौश्री २,
 १. ११ मय २, ११ ७ असुगमा इति पाठे ।
- ६) पाठे वृ २७८३ ६ । ७) पाठे वृ ३७३१ ७ ।
- ८) नाप (सा त्यक्तमाण देह) इति कृत्वा द्वि. अर्थे
 च इति च, Pw प्रम. प्रेतपुरी वा अमराकवेति ।
- ९) सपा तैमा ६ १, १ आग्नि ३ ५, ३ ११ असुनी-
 याय इति पाठे । १) सपा णिः <> णिम् इति पाठे ।
- १०) न्वत् इति पपा शोषार्हं (तु ऋ १०, ४२, ४) ।
- ११) आसन्वत् इति शोष (तु शो ६ १२, २ पै १९ ४, ५) ।
- १२) विप [शाणवत्, बन्वत्- (द्व [ऋ १०, ७४, २])]
 नाप (द्व- [अग्नि- इन्द्र- वरुण प्रभू], अ देव-
 [रक्षस्- देव]) । तु BAV NW WW ११, ६८,
 SEY [२७, १२६] । १३) असुरा [मर] इति पपा ।
- १४) पाठे पृ ११ ३ । १५) पाठे पृ १-१८ ४ ।

- १) सपा असुर <> असुर इति पाठे ।
- २) सपा मै २ ५, ३ पितर इति पाठे ।
- ३) सङ्घ सपा तैमा १, ७, १, २ देवासुरा इति पाठे ।
- ४) सङ्घ सपा असुरा <> असुरा इति पाठे ।
- ५) सपा असुरा <> असुरा इति पाठे ।
- ६) वृ ४ पाठे । ७) पाठे पृ १५५२ ० ।
- ८) प्रपाठकारम्मकवात् ताच्छब्दम् ।
- ९) सपा असुराणां ब्राह्मणो > काठ ३०, १ क ४६ ४
 असुरब्रह्म इति पाठे ।
- १०) सपा ब्रिसा १५ १२ असुरा इति पाठे ।
- ११) सङ्घ सपा मै ३ ८, ५ सवृत्नम् इति पाठे ।
- १२) सङ्घ सपा तैमा २, २, ३, १ असुरा इति पाठे ।
- १३) सपा. मै २, २, १० ब्रूयाय इति पाठे ।
- १४) सपा काठ २३, ४ क ३६, १ देवेषु इति पाठे ।
- १५) पाठे वृ ५३५ ० ।
- १६) विप (असुर पुत्र, असुर-सर्वाधिप प्रभू [स्वर्मा
 उ- क्रीच, जमुचि, अरु ६ प्रभू]) ।
- १७) सपा शोश्री १५, १५, १३ आसुरे इति पाठे ।
 विमर्श. वैष ४, ११३ ३, ४६४ ६ ।

३९, १०^a, का २५ ८, ६^b,
३९, ८, १^b, तै ५ २, १२, २^b,
७, ३, १६, २^a, काठ ५०, ६^b,
-स्थानि तै ४, ७, १, २^c, ६
२, ८, ५^d, ६^d, मै २, ११,
०^c, काठ १८, ७^c

अस्थन्-वृत्- -ण्व तम् मै २, ३
१^f, काठ १२, १^f

अस्थि- -स्थि काठ २५, ६^d, क
३९, ४^d, शौ ४, १२, ४^f, ५^f,
१०, ९, १८^b, -स्थिभ्य कठ
४३ ६^a, पै ४, ७, ५, -स्थीनि
मा १८ ३^c, का १९, २, ३^c,
क २८, ७^c, पै १६, १३७, ८^b
अस्थि जु- -जम् पै १, ०६, ४^d,
-जस्य शौ १, २३, ४^d

अस्थि सप्त- सप्त पै १९, १३,

७

अस्थिभ्यः शौ २०, ९६, ०^a

अस्थिरि-

अस्थिरि-

अस्नाहि पै ७, ५, १०^b

अस्य ✓स्य द

अस्पृत- -त्^o

अस्मद्-

अस्म- -स्मभ्यम् ऋ २, १०४, ४,
तै १, ८, ६, १^d, मै १, ४, १^o,
१०, ४^d, २, २, ६^f, १२ ३^o,
काठ ५, ३^o, ९, ६^o, ७^o, कट,
९^o, १०^o, शौ १, १८, २^o,
७, ८३, २^o, १२०, ३^o, १४
१, ६२^o, १८, ३, १४^o, पै १,

१५, ४^o, १९, २४, १७, २९,
१२, २४, १३^f, ५१, ७^f, ८^f,
२०, ३, १, ६, १, २^f, १७,
१०, २२, ९, ३१, ८, ३६,
१^x, ४७, ४, -स्मान् ऋ १०,
१७, १०^y, मा ४, २^f, का ४,
१, २^f, तै १, २, १, १^f,
६, ६, ४^x, ३, २, ७, २^x, मै १,
३, ३^o, ४, ६, २७^o, १२, २^o,
काठ २, १^f, ३, १०^o, ४,
१३^o, ७, १३^o, १६, ७,
क १, १३^f, २, १७^o, ३,
११^o, शौ ३, २, ६^o, ५, ६,
८^o, ६, १९, ३^o, ५१, १^f,
७, २८, १^o, ८६, ६^o, पै ३५,
६^o, ६ ३, ३^f, ११, १०^o, १^o,

a) सपा. अस्थिभ्य <> अस्थिभ्य इति पाठे ।

b) पाठे पृ ३८५६ f¹ द ।

c) सपा अस्थानि <> अस्थीनि इति पाठे ।

d) सपा अस्थानि <> अस्थि इति पठ ।

e) अस्थानि इति पपा सात च² ।

f) सपा तै २ १३, २ आरभन्वन्तम् इति पाठे ।

g) पाठे पृ ३८५३ ट द ।

h) सपा अस्थि <> अस्थीनि इति पाठे ।

i) सपा अस्थिजम् <> अस्थिजस्य (तैत्रा २, ४,
४, २ च) इति पाठे ।

j) विप (अस्थि-व्यावक- [बलास]) ।

k) अस्थिभ्य. इति पाठ समाभ्यत ।

l) विप । आ + (✓स्था > भावे) स्वरि- > अत्
अस्थिरि- (सम्पक् स्थिति-भत्- [सकट-]) > नैप्र.
यनि इति मतम् (तु [अशत] P^o प्रथ, वैतु मा
सा [अन्युत्] = ज्योतिषोम- इति) ।

m) नाप (अनेकाद्युक्त-रथ, [उपवारात्] धनधान्या-
दि सपत्न [शुद्धैर्धर्मै-] इति वै सा उ म, वैतु-भा स्थीत्य-
रहित- इति) । आ ✓स्था > गस (वर्तरे) अस्थिरि-
> (आस्थात्-) नैप्र यनि इति मतम् । पृ ५४३ d अथ
विशेष । n) स्नाहि इति सूत्रे ।

o) पाठे पृ ५४१ g द ।

p) सपा मा ३ ५९ का ३, ८, ३ विभे ।

q) सपा तै १, ६, ४, ३ आपथौ १, १०, ६ अस्मानु
इति पाठे ।

r) सपा खि ५ १, २ काठ १०, १० अस्मानु इति पाठे ।

s) पाठे पृ ३७३ ५ d द । i) पाठे पृ ७७ ५ d द ।

u) सपा आपथं १, १, ३ अस्थै इति पाठे ।

v) शोध पृ २२२३ k द । सपा पै ३, १०, ३ अस्मत्
इति पाठे ।

w) सपा ऋ १०, ३७, ११ अस्मै इति पाठे ।

x) पाठे पृ ३७३ १ d द ।

y) = सपा मारा ३ १, २, ११ कास ४, १, २, ७ आथौ
६ १२, ११ प्रथ । मै १, २, १, ३, ६, २ मा इति पाठे ।

z) सपा शौ ७, ५, २ अस्मानु इति पाठे ।

aa) सपा तै १ ४, १ २ मा इति पाठे ।

ab) सपा तै २, ४, १४, १ आथौ ५ ८, ४ म इति,
काठ १०, १२ माम् इति पाठे ।

ac) सपा मै १, ३, ३९ अस्मान् इति पाठे ।

ad) अस्मान् इति शोध ।

ae) सपा मा १७ ४७ का १८, ४, १५ ॥ इति पाठे ।

af) सपा ऋ ६, ७४, ४ विभे ।

ag) पाठे पृ ५४६ b द । तैत्रा १, ४, ८, २, ४ इत्थ
इति पाठे । ah) पाठे पृ ७६५ f द ।

१२, ९-११^a, १३, १-३^b, १८,
२९^b, १९, १-२^b, १७, ३,
४^c, ५^c, ६, २९, १७, ३१,
२, ३३, ४, १९, २, १३^c, ३,
१०, ५, १३, १४^f, १५^f, ७,
१३^f, ११, १०, १३, १५^f,
१९, ५, २१, ७, १४^f, २४,
९, २७, ४^g, ३९, ४, ४३,
६^h, १०, ११, ५२, ७, २०,
८, ४, १५, ७, २७, ५, २८,
६, ३२, ९, ४०, ७, ४१, ६,
४२, ३-६, ४९, ५, ५२, ८ⁱ,
-स्माभिः। वै १७, ४०, २,
-स्मासु खि ५, १, २^j, तै १,
६, ३, २^k, ४, ३^l, २, ४,
१३, ४^m, ५^m, ७^m, मै १, २,

३ⁿ, ३, ३^o, ४, १६, ५^p,
२, ४, ३^q, काठ ३ १०^r,
५, २^s, ६, ८^t, ९, ६^u, १०,
१२^v, ३२, २^w, क २, १७^x, ४,
७^y, ८, ९^z, शौ ७, ५, २^{aa},
५४, १^{ab}, वै १, १०९, ४^{ac},
१७, ३४, ७, १९, १५, ५
२८, ११, २०, २, ३, ३१,
७^{ad}, -स्मे ऋ २, ३५, ४^{ae},
६, ४७, १३^{af}, ७४, ३^{ag}, ७,
१०१, ५^{ah}, ८, ५७, १४ (८७,
४) ^{ai}, ९, ६३, १^{aj}, १०, ७,
४^{ak}, १८, १^{al}, १९, १^{am}, २२,
१३^{an}, ३५, १३^{ao}, ८४, ३^{ap},
१३१, ७^{aq}, खिसा ३२ १, मा
८, १८^{ar}, १०, ३^{as}, १२,

६२^{at}, १८, ३१^{au}, २०,
५२^{av}, २७, २०^{aw}, ३३
५२^{ax}, का ४, ७, ३^{ay}, ९, ३,
४^{az}, १३, ५, ८^{ba}, २०, १,
२^{bb}, २२, ५, ६^{bc}, २९
२, १०^{bd}, ३२, ४, ९^{be},
तै १, २, ५ २^{bf}, ४, ४४,
२^{bg}, १३, ५^{bh}, ८, २२ ५^{bi},
३, २, ८, ४^{bj}, ५, ६, १^{bk}, ४,
१, ८, ३^{bl}, ३, १२, १^{bm},
७, १२, १^{bn}, ६, १, ८, ४^{bo},
मै १, २, ४^{bp}, ३, ३८^{bq},
२, ७, ८^{br}, १२^{bs}, १३,
१^{bt}, ६^{bu}, ३, १६, ४^{bv}, ४
९, ९, ११, २^{bw}, १^{bx}, काठ २,
५^{by}, ४ १२^{bz}, ८, १६^{ca}, १६,

- a) सवा. शौ ५, १०, १-६ मा इति पाभे ।
- b) सवा शौ ७ ३४, १ मा इति पाभे ।
- c) सवा शौ १२, १, २३, २४ मा इति पाभे ।
- d) पाभे वृ ३८५७ छ¹ द ।
- e) सवा शौ ७, ७३, ३ न इति पाभे ।
- f) पाभे वृ ३८५७ ङ द ।
- g) सञ्च सवा मा २, १० प्रथ मास १ ८, १, ४२ शीघ्री छ, ९, १ अस्माकम् इति, सञ्च मा २, १० वा २, २, ९ मास १, ८, १, ४२ शीघ्री छ, ९, १ सुवीहम् इति पाभे ।
- h) पाभे वृ ३८५७ ट द ।
- i) सवा. ऋ ८ ११, १ प्रथ विभे ।
- j) सवा. तै १, ४, १, २ मे इति पाभे ।
- k) सवा मै १, १०, ३ अस्माकम् इति पाभे ।
- l) पाभे वृ ३८५७ ड द ।
- m) पाभे वृ ३८६९ ङ द ।
- n) पाम वृ ३८११ ङ द ।
- o) गवा मे छ, १२, ५ शौ ७, ९७, १, २०, १२५, ७ अस्मा इति पाभे ।
- p) पाभे वृ ७६७ ङ द ।
- q) सवा जे १ ५२, ५ अस्मे इति पाभे ।
- r) अस्मे इति सोष (वृ वृ ३२५६ ङ) ।
- s) पाभे वृ ३३५३ ङ द ।
- t) पाभे, वृ ७७२ ङ द ।

- u) *अस्मभ्य> नैत्र वान इति कृत्वा छन्दस्त तत्त सोष द (वृ वृ ९५० ङ) ।
- v) पाभे, वृ ७६४ ङ द ।
- w) सवा शौ छ, ३१, ३ अस्मे इति पाभे ।
- x) सवा शौ ७ १०२, ३ अस्मे इति पाभे ।
- y) पाभे वृ ७६५ ङ द ।
- z) सवा ऋ छ, ५७, ८ तै छ, २, ५, ६ काठ १६ १२ क २५ ३ तैआ ६, ६, २ विभे । शौ ३, १७, ५ अस्मे इति पाभे ।
- aa) सवा ऋ १ १४२, १० अस्मपु इति, शौ ५, २७, १० अस्व इति पाभे ।
- ab) सञ्च सवा मा छ, २२ मे इति पाभे ।
- ac) सवा मा ८, ५ का ८, २, १ अस्मे इति पाभे ।
- ad) सवा शौ १४, २, ७० वै १८ २३, १० इमम् इति पाभे ।
- ae) = सवा तैआ २, ५, २ । मा १५ १ वा १६, १, १ मे २, ८, ७ काठ १७, ६ क २६, ५ न इति पाभे । शौ ७, ३५, १ विभे ।
- af) पाभे कृने वृ ७६४ ङ समावेत द ।
- ag) सवा. तै छ, ४, १२, ३ अस्मे इति पाभे । काठ २२, १४ विभे ।

१२^{११}, १६, ८^{१०}, १८
१०^{१०}, १९, ११^{१०}, २४ ४^{१०},
क १, १८^{१०}, ३, १०^०, २९,
२^{१०}, ५^{१०}, ३२, १^{१०}, ३७,
५^{१०}, कि १, ५०^{१०}, पै ९, १,
१०^{१०}, २०, ४, ५, ६, ६^{१०},
४०, ६, ७

अस्मद्-ना > अस्मद्ना(ना अ)
न्त्-
अस्मद्-बुह-
√अस्मद् > अस्मद्यु- -यु
न १, १४२, १०^०

अस्मद्- स्मात् न १, २४, ९^१,
४ ११, ६^१, ७, ३४, १^१, मा
१६ १२^१, १७ ७^{१०}, का १७,
१, ११^१, १८ १, ८^{१०}, तै १, ८,
२२, ५^{११}, ४ ५, १, ४^१, मि
२, १०, १^१, १^०, ४, १२, ५^{१०}

१४, १०^१, १^{१०}, काठ २, १५^१,
१७, ११^१, १०^१, १^{१०}, ३४, १९^१,
क ३, ११^१, २७ १^१, २८ १^१
१^०, शौ ४, १०, ५^१, ६, ९, ७, ०^१,
१२४, ३^१, ७, ४३, १^१, ५५,
१^०, ९७, १^{१०}, २०, १२५, ७^{१०}, पै
१, १०९ १^१, ३ १०, ३^१, १५,
२०, १^{१०}, १७, ५, ७, ८, २५, ७^१,
३९ १०, ४०, ३, १८, ११, ८,
१७, १०, १९ १, ७, ११, ५ १३,
१०, १०, १४, १४, १६, ६, १९, २,
३६, ५^१, ७^१, ३९, ४, ४८, ४, ५,
६, ५०, ४, ५, २०, ८, ५, ९, १, ३,
१७, ८, ३१, ६, ३३, ७, ४०, १
अस्मद् सुवष्ट-
अस्मद् वा(न)त्रा- प्रा^१
अस्मद्दि- > अस्मद्दियव-
अस्मद्दय(दि अ)व-

अस्मद्दिय^१ मे ४, ९, १२
अस्मद् यक्ष्म^१ - क्षम्
अस्मद्-र(य)या^१-
-यथानाम^१
अस्मद्-रा(त >)ग- -रा^१,
ता^१

अस्माक- कम् न १०, १०३,
११^{१०}, १५७, ३^१, मा २, १०^१,
का २ २, ९^१, मै १, ४, १^१, १०,
३^१, २ ४, ३^१, ४ १२, ४,
१३, १०^१, काठ ५, २^१, ७, ३^१,
३२, ३^१, शौ २, ३१, ५, १^१, ७०,
६३, २^१, १२४, ५^१, पै ५,
४, १०, १६, १३, १^१, १७, ४१,
५ १०, १९, ५, १४^१, ११, ६,
१४, १३, २६, ४, २९, १०,
२० ९, १०, २७, ४, २८, ४,
७, ४१, ५, ४२, ३०६, ४७, १, ३

- १) पांमे पृ ३०६६ ७ द ।
- २) पांमे पृ ३०६४ द समावश द ।
- ३) पांमे पृ ३०६८ द^१ द ।
- ४) पांमे पृ ३०६८ द^१ द ।
- ५) पांमे पृ ३०६८ द^१ द ।
- ६) पांमे पृ ३०६८ द^१ द ।
- ७) विप (अस्मान् प्रति गच्छत् [हरि-]) ।
- ८) विप (रिपु-) नाप ।
- ९) विप (अस्मात्काम- [अभि-, इन्द्र-, सोम-, बृहस्पति प्रश्न]) ।
- १०) पांमे पृ ७६३ द ।
- ११) अस्माद् इति शोध (स पृ १६७० I, Barth LBB १५, १९०) ORB, वैतु पपा प्रश्न यनि इति) ।
- १२) अस्मद्, सुवष्ट (तात्रा १, २, ९, ६, ९, १६ च) > सपा मै ४, ९, १४ अस्मत्सुवष्ट इति पांमे ।
- १३) सपा मै २, ९ २ नी १५ अस्मिन् इति पांमे ।
- १४) सपा न १०, १४२, ७ विमे ।
- १५) पांमे पृ ३०६८ द ।
- १६) सट्ट = सपा तैआ २, ४, ५। शौ १२, ३, १४ पै १७, ३१, ४ वे (< युष्मद्-) इति पांमे ।
- १७) BI अस्माद् इति चिन्तयम् ।
- १८) पांमे पृ ७८२ द । १) पांमे, पृ ७६५ द ।
- १९) पांमे पृ २६०६ द

- १) पांमे पृ ३०६५ द ।
- २) पांमे पृ २८३७ द ।
- ३) सपा अस्मद्वात्रा (आपथौ १३, ६, १४ प्रश्न च) << अस्मद्वात्रा (काश ५, ४, १, १५^१, १६ च) << अस्मद्वात्रा (माश ४, ३, ४, २० शायौ ७ १८, ९ प्रश्न च) इति पांमे । ४) सपा. अद्विय^० [तै] << अद्विय^० [न प्रश्न] इति पांमे ।
- ५) अस्मद्, द्विय (सुक्ति सुपु १) इति द्वि पद शोध (स सपा तैआ ४ २०, २ अस्मात् द्विया इति पांमे सत्य द्विय, सुनीथ > तैआ द्विया सुनीते इति पांमे ।
- ६) अस्मद् यक्ष्म इति द्वे पदे (स पपा, सपा, तैआ २, ४, १ च) ।
- ७) अस्मिन् अस्थानाम् इति वषा १ ।
- ८) पांमे पृ ३०४२ द ।
- ९) अस्माकमिन्द्र > अस्माक्येन्द्र इति L (३३१) शोध-प्रस्ताव । १०) पांमे पृ ५४४ द, ५४५ द ।
- ११) पांमे पृ ३०६८ द ।
- १२) पांमे, पृ ३०६८ द । १३) पृ ९१० द ।
- १४) सपा अस्माकम् > शौ ८, ७, ११ अस्मिन्नामे इति द्विपद पांमे ।

अस्माक-कम् तै १६, १३, ३, मै
 ३, ८, ३^१, काठ २, ९, पै ११,
 ३, ११, १८, २९, १^३, -किं^०
 ऋ १०, ४२, १०, ८३, १०, ४४,
 १०, शी २०, १७, १०, ९४, १०
 आस्माक- कः^०

*अस्माका शी ३, २४, ४^०

अस्मे> अस्मे-हिति^०-

अहम् ऋ ५९, ६१, १० १०८, ४,
 वि छ १, ११, लिसा ३, १^१,
 मा ३, १९^६, ८, ३९^६, १६, ८^१,
 १८, ३५^१, का ३, ३१^६, ८,
 १४, १^६, १७, १, ८^१, २० १ ६^१,
 तै २०, ३ २^६, ५, ३^१, ५ १०
 १^०, ६ ६, १, ३^०, ५ ६^०, ८,
 ५^०, ३, ११, ५^०, १, ५, ६, १^०,
 छ, ५, १, ३^१, ७, १२, ३^१,
 मै १, ५, २^६, ८^६, २ १२, १^६, ६^०,
 छ, १२, ३^०, ६^०, १, १३, १०^०,
 १, काठ २, ४^६, ५^१, ६ २^०,
 ६, ९^६, ७ ६^६, १३, १६^०, १,
 ७^१, १, १७, ११^१, ३२, २^०,
 छ०, ९^{१२}, क १, १६^६, १८^१,
 छ, ८^६, ५, २^{५०}, ५^६, १, २७,
 १^१, शी छ, ९, ७^१, ६, ७, १,
 १^१, ९७, १^६, ७, १०५, १^१, ७
 ११९, १^०, १६, १, ५१^२, १९,
 १, १४^४, पै ५ ३३, ८^६, ९^६, १६,
 २, ११^१, १६, १९ ८^१, १७, ०,
 २, ३, ६, २, ४, १९, ४, २०, १०,
 २५, १, ३३, ३^१, ४, ४०, ८^१, १८,
 ४, ७, ५, ८, ६, ५, ८, १०, ११,
 ६^१, १४, १^१, १६, ७, ९, ३, १,
 १, १२, ४, ५, १०, ११, १२, १२,
 ४, १०, ५, ११, १५^१, १६^१, ८,
 ८, ९, ८, १०, ९^०, १३, ११, ९,
 १३, १२, १४, ३, ८^१, ९^१, १५,
 १३, १६, १५, १६, १७ ८, १९,

९, २१, १, २५, ९^१, १०^१,
 ११^१, २६, ९, २८ ४, २९, ७, ९,
 १०, ३१, १, ३२, १५^१, ३३,
 ११^०, ३६, २, ११, ३९, १०, ४०,
 ४, ५, ४३, ७, ४४, ११-१५, ४७,
 १३, ५०, १२, ५२, ५, ९, २०, ५,
 ५, ६, ९, १, २, ४, १०, ८^१, १४,
 १, १६, ४^१, २०, ८, २१, ५^१, ७^१,
 २२, ८, ७, २, ४, ६, ३५, ४, १७,
 ६, ४१, १, ४६, ४, ५०, २, ५३, ९^१,
 ५४, ३, ४, ५५, ४-८, ५७, ३, ६,
 ९, १०, ५८, १, ४, ६१, १, ११
 अह सन्त- ०-मा शी २, १०५^१
 अहसु(सु-उ)सु- २ वै १७, १०, १०
 न ऋ १, ८९, ७^०, छ, ३१, ४^१,
 ५७, ८^१, ७, ३५, २^१, ४१,
 ६^१, ८, १८, ९^१, ९, ६७, २२^१,
 २३^१, ९७, ४^०, ११०, १^०,
 १०, १९, ७^०, १४१, १^०, १९९,

- १) सञ्ज मया तै ६ ०, ४४ न इति पाठ ।
- २) पाभे पृ ३८१९ द^१ द । ०) पाभे. पृ ३८१० दृ द ।
- ३) सया तैआजा द७ मे इति पाभे ।
- ४) =अस्माश्चर्षदिति- (तु या ११, २५) ।
- ५) पाभे पृ १६१३ दृ द ।
- ६) सया तै १, ५ ५, ४ म्याम् इति पाभे ।
- ७) =मया माश छ, ५, १२ शीशी १० ३, १० । तै ३, १, १ मै छ, ७, ३ आशी द, ३, २२ वेताशी २५ १४ म्याम् इति पाभे । १) पाभे पृ ७८५ ६ द ।
- १) पृ १४४६ द द ।
- २) सया मै १, ०, ३ वयुम् इति पाभे ।
- ३) मया मा छ, ०, ० का छ, ७ ४ वयुम् इति पाभे ।
- ४) मया काठ ७ ३ वयुम् इति पाभे ।
- ५) मया शी १८, ४, ८७ वयुम् इति पाभे ।
- ६) पाभे पृ ७८० द द । ७) पाभे. पृ १६१३ दृ द ।
- ८) पाभे. पृ ३७३९ द^१ द ।
- ९) अह मया मा ८, ४६ म्, माश छ, ९, ४, ६ व वयुम् इति, तै ३, ४, १ पाश १, ५, ९ म् इति पाभे ।
- १०) पाभे पृ ००८ द द । ११) पाभे. पृ २१४५ द द ।

- १) पाभे पृ ७८१९ द । १) पाभे पृ ११३८ द ।
- २) पाभे पृ ३७४० द^१ द । ३) पाभे पृ ३७३९ द ।
- ४) वयुम् इत्यर्थे द. (द. सा) ।
- ५) सया शी ६, १३५, २ वयुम् इति पाभे ।
- ६) सया शी ८, ९, १० वयुम् इति पाभे ।
- ७) सया ऋ १०, ८५, १७ शी १६, ४, ४६ इत्यम् इति पाभे ।
- ८) सया शी ६, ५८, १ इह इति पाभे ।
- ९) सया शी ६, ११३, १ तै (<युष्मद्-) इति पाभे ।
- १०) सया. काठ ३५ १ मा इति पाभे ।
- ११) =सया शी ७२, १४। मा १२, ७ का १३, ३, ६ मै १, ७, १ माश द, ७, ३, ६ मा इति पाभे ।
- १२) पाभे पृ २२५८ द द । १३) पृ ३०५४ द ।
- १४) =मया. तैत्रा २. ८, ९, ९ भावम् १, १४, ६। ११ ३, १६, ६ मे इति पाभे ।
- १५) मया पै २०, ३३, १ मे इति पाभे ।
- १६) पाभे पृ ३५०६ द द । १७) पाभे पृ २०९४ द द ।
- १८) पाभे पृ ८०४ द द । १९) पृ १००८ द ।
- २०) मया. पै १७, २१, १९ म्याम् इति पाभे ।
- २१) पाभे. पृ ३५०१ द द ।

३९, २०, ४०, ३०, ५३,
 २०, ७९, ३०, १६, ३०, १०४,
 २१, ३६, १२०, २३, ७, २३,
 ११, ७२, ११, १, ७३, ३६,
 ९, १०, १२१, १२, १, ३०^m,
 ३०^a, ३, ३१^o, १८, ३, ४४^o,
 १९, ३२, ९०, १, ९८, २१,
 ६, ४, ४^o, ९^o, १४, ४, ६,
 १६, १९, १०^o, १७, १, १^o,
 २^o, ३९, ३, १^o, ३^o, ४, ५^o,
 ७, ९, ३, ३-६, १२^o, ४, ५,
 ६, ८, ९, १०, ५, १^o, ०, २^o,
 ४^o, ५, १०, ६, ७^o, ११, ३, १४,
 ९, २०, ९, २३, ०^o, २५, २^o,
 ३०, ३, ७^o, ३१, ३^o, ६, ७,
 ३२, २^o, ३३, ४, ३४, ९, ३६,
 १०, ३७, १, २^o, ५, ६, ७^o, ३८,
 ५, ४०, ३^o, ५, ६, ७, ४१,

५^o-१०^o, १८, ४, ३^o, १^o, १^o,
 ६, ८, ७, १^o, १०, ८^o, ९^o,
 ११, १^o, ५, १३, ६, १६, ७^o,
 ८, ९^o, १७, ९, २४, २५, ४,
 ३१, १^o-८^o, ३२, १^o, ३^o,
 १९, १, ३^o, ४^o, ८^o, ९^o, १२,
 १३, १४^o, १५^o, १६^o, २, १,
 ३, ४^o, ७, ८, ९^o, ३, ४^o, ६,
 ७, ८, १०, ११, १२^o, ४, ९, १२,
 ७, १^o, १०, ८, २^o, ३, ६^o,
 ९, ९, २^o, ३^o, ४, ५, ६, १३,
 १०, २^o, ४, ५^o, १, ८, ११, ६,
 ८^o, १०, १२, ४^o, १३, २, ३,
 १३^o, १४^o, १५^o, १६^o, १४,
 १०^o, १२, १५, १५, ५, १६,
 ५^o, ६, १६, १७^o, १८, १९,
 १७, ७^o, १२, १९, १, ३, ४,
 ५^o, २०, ५, ७^o, २१, ४, ११,

२२, १३, २४, ५, ७, ८, ११^o,
 १२^o, १७^o, १८, १९, २५, ४,
 २७, १२, २८, ३^o, १०, ३०,
 ४, ५, ३२, ६, ३३, १, २^o,
 ४, ६, ३५, ५, ३६, ६^o, ८^o,
 ३७, ११, ३८, १४, १५^o, ४०,
 १५, ४१, १३, ५^o, ८, ४२, ५,
 ६, ४३, ५^o, ६^o, ७, १०, १३,
 ४४, ७, १०, २२, २३, २४, ४५,
 १-४^o, ५^o, ६^o, ७^o, ८^o, ९^o,
 १०^o, ४, ७^o, ८^o, ९^o, ११,
 ४९, १, २^o, ५०, १०, ११, १३,
 १५, ५१, १४, ५२, ६^o, ५४, १,
 २०, १, ७, २, ४^o, ६, ३, ५, ६,
 १०^o, ४, १, ३, ४, १०^o, ५, ६, ४,
 ६, १^o, २^o, ३^o, ७, ७, ३, ६, ९^o,
 १०^o, ८, ५^o, ८, ९, १, ३^o, ७^o,
 १०, ११, ८, ९, १२, ११,

- अ) पाभ वृ ३६१४ ष्ट्र ।
- ब) पाभे वृ ३६१५ ष्ट्र ।
- क) सपा वे १९ १२ ६ मा इति पाभे ।
- ख) सपा वे १९ ४९, १३ म इति पाभे ।
- ग) मपा वे १९, ४९, १० मे इति पाभे ।
- घ) पाभे वृ ३८०२ ष्ट्र ।
- च) वृ ३५६ ष्ट्र ।
- ज) सङ्ख् पाभे वृ ३८६० ष्ट्र । अत्र सपा वे २०, ३३, १ मा इति मे इति च पाभे ।
- झ) पाभे वृ ३८५८ ष्ट्र ।
- ञ) मगा या छ ३१^o मे इति पाभ ।
- ट) मगा वे १७ ३, ११^o मे इति पाभे ।
- ड) मगा वे १७, ४, २ मा इति पाभे ।
- ण) मगा वे १७, ३९, १ मे इति पाभे ।
- त) पाभे वृ ३०२९ ष्ट्र ।
- थ) मगा. मा १२ ९९ मे इति, च १४, २, १३ हमा इति पाभे ।
- द) वन वृ ३६९९ ष्ट्र ।
- ध) वन वृ ३६५३ ष्ट्र ।
- न) वन वृ ३६५९ ष्ट्र मयन मगा. वी ८, ९, १० च इति पाभ ।

- प) सङ्ख् सपा. वी १२ १, १० मे इति पाभे ।
- च) सङ्ख् सपा वी १२, १ ४४ मे इति पाभे ।
- ख) सपा वी १२ १, ४५ मे इति पाभे ।
- ग) सपा वी १२, १, ५९ मे इति पाभे ।
- घ) सपा वी १२ ३, ४३ ष्ट्र इति पाभे ।
- ङ) सपा वी १२ ३, ४३ ष्ट्र इति पाभे ।
- च) सपा वृ १४४९ ष्ट्र ।
- ज) सपा वी १४ २, ४२ मे इति पाभ ।
- झ) सङ्ख् सपा वी १७ १, ६-१९ मा इति पाभे ।
- ञ) सपा वी ६, २, १ म इति पाभे ।
- ट) सपा वी ६, ५४, ३ मे इति पाभे ।
- ड) सङ्ख् सपा वी ६, ५५, १ मा इति पाभे ।
- ण) सपा वी ६, ५९, १ एवम् इति पाभे ।
- त) सपा वी ६, ५०, ३ मे इति पाभे ।
- थ) मगा ऋ १०, २०, ४ मे इति पाभ ।
- द) सङ्ख् पाठ १ (वृ मगा वी ६, ३१, ३ नाम इति पाभे) ।
- ध) जो सविम् > सपा. वी ७, १६, १ एवम् इति पाभे ।
- न) मगा. ऋ १०, १७, ११ वि ष्ट्र पाभे ।

१†, १२, ३, ४, १४, ३, ८, १७, २, ३†, ४, ५†, ८, ९, १८, २, १९, १०, २१, १०, २२, १†, २†, ७, ९, २४, ६, २५, ५, २६, १०, २७, १, ३, ९, २८, ५, ६, १०, २९, ४, ५†, ३०, २†, ४, ३१, ५†, १०†, ३२, १, ४, ५†, ८†, ३३, १०†, ३४, १, ४, ३५, ५†, ३६, २†, ९, ३७, ३, ३८, ८, ४०, ४, ५†, ४१, ५, ६, १०, ४२, १, २, ४३, ३†, ४६, ५७-१०, ४७, ९, ४†, ४८, २†, ३†, ४†, ५†, ४९, ५०, ६, ८, ५१, १†, ५†, ५३, ११, ५६, १, ७†, ५७, ५, ५८, ७, ६०, १०

नौ मा २, २७, काठ ९, क ३, ७, शौ ७, ३७, १† ११, ३५, पै १८ १४, २†, १६ ८

सुद-मत्त ते १, ५, १०, १२th, वै १७, ४०, ६, १९, १५, १०, ११, ३९, १†, २०, २६, ७
सुम न ६ ७५ १९†, ८, ४४, ५†, खि २, ६, १†, १२^m, १४ⁿ, छ १२, २०, खिसा २९, ४६, तं छ, ३, ११, ४†, मै छ, १२, १†, काठ छ०, १०†, १†, शौ ७, २१, १†, १४, १, ५, २†, वै १४, २, ५†, १७, ४०, ८†, १८, ५, ९, १३, २, १७, ८, १९, २, १५, ९, ५, १०, १२†, १३†, १४, ११, १४, २६, ३, ३०, ८, ३१, १०, ३३, ९, ३७, ३, ४०, ९, १०, ४९, १३^m, २०, ९, २, ३८, ९, ४०, १०^x, ४९, २, ५६, ९, ६१, ७, ८

सुम-

१मम कु- कम् न

१०, १७, १४^y, काठ ३५ ४†^y, शौ ३, २४, १†^y, १८, ३, ५६†^y, पै १९, २६, १४, १५, २०, १३, १†^y, -कात् पै १८, १८, १, १९, ३७ १०th, -के पै २०, ५२, ५
†मम सत्य^{al}-
मया पै १८, ५, ६†, ७, ९, १९, ४४, ११-१५
मयि न १०, १२८, ३†, खि ३, १७, १†, मा २ १०^{bl}, २०, ३२^{cl}, ३८ २७^{dl}, का २, २, ९^{bl}, २२, ३, १०†, ३८ ६, २^{dl}, तं छ, ७, १४, १†, मै छ, ९ १३^{dl}, शौ १, १, २†, ३†, ३ १४, २†, ५ ३, ५†, १७, १, ३०^{dl}, पै १७ ३३, ४, १८, ६, ५, १९, १०, १०, ११, १४, २, १८ १५, १९, ९, १०, २१, २, ३ २२, १३, १५ २५, १०

- १) सपा न ८, १०२, २१ से इति, शौ ७, १०-६, १ मे इति च पाठे । २) पाठे ३ २७२९ ३^{bl} द. ।
- ०) पाठ १ (द्व मूलो नौ इति) ।
- ०) पाठे ५३८६१ ५ द । ०) पाठे ५३८६१ ५ द ।
- ०) सपा पै १ ५५ ३, २०, ३० ८ मे इति पाठे ।
- ०) पाठे ५६५ ८ द ।
- ०) पाठ (द्व आश्री २ ५ ३) २ सुम इति शोध (द्व सपा आश्री १, ६ ३ ९ । वैप छ, ४६ ८ पाठे ५ ४६७ ६^l > ५ ४६७ ८^l इति शोध.], ५२ ४१ ८ २ च) ।
- ०) सपा शौ १ १, १ मे इति पाठे ।
- ०) पाठे ५ ११३८ १ द ।
- ०) गिर इति BC चिन्त्य ।
- ०) सपा खिसा ११ १ मे इति पाठे ।
- ०) सपा खि- ११, १३ मे इति पाठे ।
- ०) सपा खिसा ११, १४ मे इति पाठे ।
- ०) सपा भाग्य २ १०, ६ मयि इति पाठे ।
- ०) पाठे ५ १८५२ १ द ।
- ०) सपा सुम (या १०, १८ च) <> सुवि इति पाठे ।
- ०) सपा सुम <> सुवि इति पाठे ।

- ०) पाठे ५ २४५३ ६ द. ।
- ०) सपा सुम <> सुवि (आपम १, ८, ९ शांथ १, १७, ३ पाथ १, ८, १९ च) इति पाठे ।
- ०) सपा मा १६, ३ प्रथ जुगत् इति पाठे ।
- ०) मेसत् इति पाठ १ मम, इत् इति शोध (द्व सपा शौ १२ ३, ४७) ।
- ०) सपा शौ ६ १०४, २ स्वम् इति पाठे ।
- ०) ममैधसम् > सपा पै ७, १२, ९ समेधमत् इति पाठे । १) पाठे ५ २८९८८ द ।
- ०) सुम- (सर्वे) > [स्वाथे] सुमक- इति शोध (द्व मूरो) इति मतम् ।
- ०) नाप (समाम [द्व निप २ १७]) । मम सत्य जय इत्येव यस्यां विद्यायामिति इत्या मयूष्यमरादि तस (द्व दे) । ०) पाठे ५ २८५८ ५ द ।
- ०) सपा आपम २, ५ २२ सुदम् इति पाठे ।
- ०) सक्त- = सपा माव १४, ३, १, ३१ तैमा ३ ७ ९ ४ तैमा छ २१, १ शांथो ७, १६, ८ । काठ ५ २ आश्री ५ १३, ६ उच इति पाठे । ०) पाठे ५ ७९९ ५ द ।
- ०) सपा. पै १८, ३२, १३ मे इति पाठे ।

२६, ३, २९, ८, ९, ३४, ९,
३७, १, ४८, १७, १८, ५१, ३,
२०, ५, ५, १६, ४, २४, २,
१०, ३२, ३, ४७, १, ५७, ६,
६०, ११

मिमिमे वै ३९, ५०, ११

मृगम् विना २९, ४८, ३२, १,
काठ ४०, १^७, शी ६, ६१, १०,
वै २, २२, ५१^६, १७, २, ७,
४, १, ३३, ४, ३७, १, १८,
५, ६१, ९, ७, ४१, २३, १, ३१,
१, १९, ७, ९, १०, १२, ११,
३, १४, ७, २५, ६, २९, ८,
३०, १३, ४९, १, ५१, ८१,
२०, ७, ५७, १०, २, २१,
४, २०, ९, ३७, ९, ५४, ९

मा ऋ १, १०५, १८०, १०, १७,
१४, ८३, ६, लि ३, १०, ३^७,
४, १२, ३, मा १२, ७१^१, १९,
४११^१, २०, ११^६, का ४, ५

७, १३, १, ८^१, २१, ३,
१२^१, ७, ११^६, वै १, ४, १, २^७,
४, २, ८, १^७, मै १, २, १^१,
४, ३^७, ७, ११^१, ३, ६, २^१,
काठ १, १०^{१७}, २, ५, ३^५,
१^१, १८, ३८, ४^१, ३९, १^७,
कक ३१ ८^३, ३७, १^१, ४७, ८, शी
३, ४, १०, शी ३, १०, ७^१, १३,
६^१, ५, १०, १^७-६^१, ६, १९
१^१, ५५ १^१, ७, ३४, १^१, १०२,
४^७, १२, १, २३^७, २४^७,
५८^७, २३, १, १२^७, १६, ९, २^७,
१७, १, ६^७, ७^७, ८^७-१९^७,
१८, ३, ५६^१, वै १, ६४, ३,
१०३, ३^१, १३, १०, ३, १७,
३, ३, ३, ११, ४, २^१, १०, ६,
८^१, १९, ७, ३, २^१, ३, २५, ५^१,
०९, १७, ३४, १, १८, १६, २^१,
३, ४, २२, १०^१, २८, ५, २९,
३, ३१, १, २, ३३, ११, १०,

१३, १९, ७, ११^१, १३, ८,
१^७, १०, ६^१, १२, ५^१, ६^१,
१३, ३, १८, १५^१, १९ १^१,
२^७, ९, २६, १^१, २९, ६, ११,
३०, ४, १६, ३१, २, २३, १^१,
३, १४, ३४, १४, १५, ३५, १
३, ३७, ६, ८^१, ११, १३^१,
३८, १०, १७, ४२, १६, ४४,
४-१०, १६, ४६, ६ ४६,
१७, १८^१, १९, ५३, १३
१४, ५३, ७, ५४, ३, ४, ५,
५५, १, २, ३, २०, १३, ५^१,
१५, ४, ७, ८^१, ३०, २, १^१, १०,
२१, १^१, २, २२, ५^१, २५, १^१,
३, ३३, १^७, ३७, ७, ३९, ४,
४१, ७, ४३, १०, ४४, १, १,
४६, ८^१, ९, ५२, ६, ७^१, ५६,
४^१, ५७, १, ५९ ३

माम् ऋ ९, ६७, २५^७, १० २८,
७^७, ८३ ६^१, लि ३, १०, ५^१,

- १) मयी(मि, इ) मे इति शोध ?
- २) सङ्ख सया मा ८, ४६ प्रम् माघा ४, ६, ४, ६ पाण्ड १, ५, ९ त्रुमे इति पाभे ।
- ३) सया काठ ४०, ९ साम् इति पाभे ।
- ४) पाभे पृ २६१९ f द ।
- ५) सया तेरा ३, ७, ४, ७ माम् इति पाभे ।
- ६) पाभे पृ ५६३ d द ।
- ७) पाभे पृ ३८९० f द ।
- ८) = सया. माघ १२, ८, ३, २९ तेरा २, ६, ५, ७ द्विप २, १७, ४ । मे ३ ११ ८ रवा इति पाभ ।
- ९) पाभे पृ ३८९१ f द ।
- १०) पाभे पृ ३८९१ c^१ द ।
- ११) पाभे पृ ७९७ ० द ।
- १२) पाभे पृ ३८९१ d द ।
- १३) पाभे पृ ३८९० c^१ द ।
- १४) = सया माथी ३, १, २८ । तेरा ३, ७, २, ७ काथी १, १०, १० काथी ०, ३, १ न इति पाभे ।
- १५) पट । (रन>) मा इति शोध रयात् ।

- १) सङ्ख पाभे पृ १८५२ h द ।
- २) पाभे पृ ३८५८ a द ।
- ३) सया वै १९, ७, ११ माम् इति पाभे ।
- ४) पाभे पृ ३८६२ h^१ द ।
- ५) पाभे शोधय पृ ३३३७ c द ।
- ६) पाभे पृ ३८५८ c द ।
- ७) सया वै १७, ६, ५ माम् इति पाभे ।
- ८) पाभे पृ ३८६२ c^१ द ।
- ९) सङ्ख सया. वै १८, २१, २ मे इति पाभे ।
- १०) पाभे पृ ३८६२ d द ।
- ११) सया शी २०, ४८, १ रवा इति पाभे ।
- १२) सङ्ख सया शी ६, ५३, १ मे इति पाभ ।
- १३) पाभे पृ ३८६२ d द ।
- १४) पाभे पृ ३८९१ ० द ।
- १५) पाभे पृ ३८९१ ०^१ द ।
- १६) सया काठ ५२ मे इति पाभे ।
- १७) पाभे पृ ३८६२ ३ ।
- १८) पृ c-c b द ।
- १९) सया विना १८, ५ मा इति पाभे ।

छ, ६, १^१; खिसा १८, ३^०; २०,
 २; ५; ६; २६, १६; ३७, २^०;
 मा १९, ४३^१; का २१, ३,
 १४^१; तै १, ५, ५, ४^०; ३, ३,
 १, १^१; मै ३, ११, १०^१; छ;
 ७, ३^१; काठ १०, १२^०; ३८,
 २^१; छ०, १^१; शौ ६, १२४,
 १^१; पै ६, १०, ६; ८, ३, ४^१;
 १७, ६, ५^१; १९, ७, ११^१; १४,
 १; १५, ३^०; ४^०; १७, ५; १८,
 १४^०; १५^०; १९, ७; ८^०; २१,
 १६^१; २३, ७; २९, ६; ११;
 ३१, ९; ३४, ६; ३६, ७; ३७,
 ५; ६; ८^१; ४०, ४; ४७, १४;
 ५२, १२; ५३, ८; ९; २०, २१,

१^१; २७, २; २८, १^१; ३६, ६;
 ३८, ३; ४८, ७; ६०, ८.
 मा-इत्- -वृद्धक् मै ३, ६, ८.
 "मां पशु-> मां पश्य- -इयम्
 पै ३, २८, ५; २०, २०, ७.
 मा-वत्- -वत्तः ऋ १, १७, २;
 १२९, ११; १४२, २; -वति पै
 १९, ३५, १; -जिते ऋ १, ८,
 ९; छ, १६, १६; ६, ६५, ४;
 ७, ३२, २१; ८, ८८, ३; १०,
 ५०, २; कौ १, २९६; २, २१८;
 जै १, ३१, ४; ३, १९, १३; शौ
 २०, ६०, ५; ७१, ५.
 मे ऋ १, ५०, १२^१; ८, १२, २९^०;
 १०, ४३, १^१; ८३, ७^०; खि छ,

६, ८^१; ८, १^१; २^१; खिसा
 २९, ३०; ४२; ४३^१; ३१, १०;
 ११; ३३, १०; ११; १३-१५; १७-
 २६; मा छ, २२^१; १२, ९९^१;
 का ३, २, ६^१; तै १, ४, १, २^१;
 ३, २, ३, १^१; ३^१; काठ ५, २^१;
 ३१, १४^१; कौ १, ३४५^१; २,
 ५२२^१; शौ १, १, १^१; ३, १६,
 ६^१; छ, २७, १^१; ५, ९, ८^१; ६,
 २, १^१; ५०, ३^१; ५३, १^१; ५४,
 ३^१; ७, ३५, १^१; १०६, १^१;
 १२, १, १०^१; ४४^१; ४५^१; ५९^१;
 १७, २, ४२^१; १९, १४, १^१;
 ६४, ३^१; २०, १७, १^१; ६०,
 २^१; पै १, ५५, ३^१; २, ७९, ५^१.

- a) उ मास् > सपा. खिसा २७, १ इमाम् इति पाभे ।
- b) पाभे. घृ ३८६१ g^१ द. । c) पाभे. घृ १०६३ इ. द. ।
- d) पाभे. घृ ५४६ छ द. ।
- e) पाभे. घृ ३८६० g द. । f) पाभे. घृ ३८६० h द. ।
- g) पाभे. घृ ३८५७ छ^१ द. ।
- h) पाभे. घृ ३८६४ c द. ।
- i) = सपा. गोत्रा १, २, ७ वेताथी १२, ७ कौस् छ ६, ४१ । आपमं २, २२, १३ हिय १, १६, ६ मा इति पाभे. । j) परीमाम् इति पाठः? > पुरि माम् इति शोधः (व. शौ २, ७, ४) । k) पाभे. घृ ३८६४ c^१ द. ।
- l) पाभे. घृ ३८६४ x द. ।
- m) सपा. शौ ६, ७४, २ वा इति पाभे. ।
- n) सपा. शौ ६, ७४, १ वा इति पाभे. ।
- o) पाभे. घृ ३८६१ h द. । p) पाभे. घृ ३८६१ o द. ।
- q) पाभे. घृ ३८६० o^१ द. ।
- r) सपा. मावृक् संमविष्यति > काठ २३, ४ सपलो मविष्यति इति, क ३६, १ आनुष्यो मविष्यति इति च पाभे. ।
- s) सादरये वतुप् प्र. (पाका ५, २, ३९) ।
- t) = सपा. तैत्रा ३, ७, ६, २२; २३ आपथी छ, १५, १^१ । शौ १, २२, ४^१ ते इति पाभे. । u) पाभे. घृ ५६२ d द. ।
- v) = सपा. गोत्रा २, ४, १६ आथी ६, १, २; ८, ३, २४ आथी १२, १२, ६ वेताथी २५, ९ । कौ १, ३७५ जे १.

- ३९, ६ सात्रा २, ५, ३ वः इति पाभे. ।
- w) पाभे. घृ ५६३ c द. ।
- x) सपा. खिसा २७, ८ वः इति पाभे. ।
- y) सपा. खिसा ३१, १ ते इति पाभे. ।
- z) सपा. खिसा ३१, २^१ ते इति पाभे. ।
- aa) पाभे. घृ ३८५८ छ^१ द. । ab) पाभे. घृ ३८६२ d द. ।
- ac) पाभे. घृ ३८६१ i^१ द. । ad) पाभे. घृ ३८५८ j द. ।
- ae) पाभे. घृ ३८६१ d^१ द. । af) पाभे. घृ ३८६४ l द. ।
- ag) = सकृत् सपा. तैत्रा ३, ७, ६, ६ आपथी छ, ६, २ । तैत्रा १, २, १, २७; ३, ७, ६, ४ आपथी छ, ५, १ मृष्टम् इति पाभे. ।
- ah) = सपा. तौ १७, ६, ४ । सिष्टं पाभे. घृ ७९९ b; २५२६ h द. । ai) पाभे. घृ ३८६३ इ. द. ।
- aj) पाभे. घृ ३८६० i^१ द. । ak) पाभे. घृ ३८६१ x द. ।
- al) पाभे. घृ ३८६१ j^१ द. । am) पाभे. घृ ३८६२ f^१ द. ।
- an) पाभे. घृ ३८६२ j^१ द. । ao) पाभे. घृ ३८६४ h^१ द. ।
- ap) पाभे. घृ ३८६२ g^१ द. । aq) पाभे. घृ ३८६१ l द. ।
- ar) पाभे. घृ ३८६३ d द. । as) पाभे. घृ ३८६२ y द. ।
- at) पाभे. घृ ३८६२ y द. । au) पाभे. घृ ३८६२ x द. ।
- av) पाभे. घृ ३८६२ y द. । av) पाभे. घृ ३८६२ d^१ द. ।
- aw) = सपा. वेताथी १७, १ । आपथी ६, २९, १ मष्टम् इति पाभे. । ax) पाभे. घृ ३८६३ f द. ।
- ay) पाभे. घृ ३७१८ f द. ।

१७, ३, ११^२, ४, २, ३,
 ६, १^३, २३, ४, २९, ६,
 ३९, १^३, १८, ७, १०, १३, २,
 ७^३, १६, २०, १८, २, १९, ३,
 २८, ५^३, ३१, २^०, ३०, १३^०,
 १४^३, १९, २, १, ७, १५, १८,
 १६, २०, १५, ७, ४, ८,
 २४, ७, ९, १४, २७, १४^३,
 १५^३, १६^३, २८, ५^३, ६, १०,
 ३१, ९^३, १०^३, ३२, २^३, १०,
 १८, १९^३, ३३, ७, ८, ३४,
 १४^३, ३८, ६, ३९, १२, ४०,
 १०, ११, ४३, १^३, ४७, १३,
 १४^३, ४८, १, १२, ४९, ३,
 १२^३, १३^३, ५०, १०, ११^३,
 ५१, २^३, ४^३, ८^३, १५, ५२,
 ३, ५, ५३, १०, ११, १२,
 ५४, ६-९, २०, १२, ५, १४,
 २^३, ५^३, २१, ३, १०, २२,
 १^३, २३, १, २५, ६, ७, ८,
 २६, ८^३, २८, १^३, २९, ६^३, ७^३,
 ३० ८^३, ३३, १^३, ३^३, ३४, ४,
 ३६, ६, ७^३, ३८, ९, ४३, १^३,

२^३, ४४, ३, ४६, १, ४, ४८,
 ७ ५०, ८; १०^३, ५३, ९, ५४, ४,
 ५^३, ६, ८, ५५ ८, ९^३, ५८, ७, ८,
 ५९, १-९
 वयम् क्विसा ३, ७, मा ४, २१^०, वा
 ४, ७, ४^०, तै ३, ५, ३, २^३, मं
 ३, २, ३^३, ७^३, काठ ७, ३^३,
 शौ ५, १४, ७^३, ६, ५८, २^३,
 १३५, २^३, ७, ९८, १^३, ८, ९,
 १८^३, १८, ४, ८७^३, वै १७, २५,
 २^३, २९, १७, ३१, ३, ३३ ४,
 ३५, ६^३, १८ १०, ६^३, १३,
 ५, ६, ७, १७, ९, २५, ३,
 १९, २, ५, १३, ५, १३, ६, २,
 ९, १^३, १०, १, ८^३, १८, २,
 १९, २, २०, ९, २१, ५, २३,
 १३, २४, १३^३, २७, ३^३, २८,
 १२, ३०, ६^३, ३१, ४, ४३, ११^३,
 ४४, २२, ४७, २, ५^३, ४९, १,
 २०, २, ४, ३, ४, ४, १, २, १०,
 ३^३, ११, ४^३, ७, १४, ४, २४,
 ६, ७, २८, ६, ७, ३१, १०^३,
 ३६, ५, ४१, ६, ४२, ३६,

५५, ४, ५, ७, ६०, ८^३
 अस्माके^३ शौ ३ २४, ४
 अस्मास्युत्या वै १७ २५ २
 अस्मि लि ३ १५, २०^३
 अ-स्मृत- -तम् वै २०, २६, ८
 अ-स्मृति- -ति वै २०, ७, ९
 अ-स्मे(र<)>रा^३-
 अस्यम् वै २०, ४९, ८
 अस्यप्यसङ्करम् वै २०, ४९,
 ४.
 अस्मिन्^३ वै १९ ३३, ३
 अ-स्व(त<)>न्ती- -न्तीम् वै २०,
 १, ९
 अस्मिन्^३ वै २०, ३७, ६
 अ-स्मिन्- -स्मिन् न २, ८६,
 १८^३.
 अ-स्मिन्- -वयम्^३, -वि १४, १, ७,
 १^३.
 अस्मिन्^३ - वी मे २८, ३^३, १३,
 १४^३, काठ १४ ४^३
 अ-स्मृत्- -ताम्^३
 अ-स्मिन्- -वयम् न ३, १९,
 ९^३.

- १) वामे पृ ३८६२ ग द ।
- २) वामे पृ ३८६२ ० द ।
- ३) गवा तस्रा ३ २, ७, ७ न इति वामे ।
- ४) वामे पृ ३८६४ ८ द । १) वामे पृ ३८६३ १ द ।
- ५) गवा शी ६ ७२, १ त इति वामे ।
- ६) गवा शी ६ ७२ ३ मे इति वामे ।
- ७) गवा शी ६ ७३, ३ मे इति वामे ।
- ८) गवा शी ६ १०९, ३ विष्ट वामे ।
- ९) वामे पृ ३८६२ ४ द । १०) वामे पृ ३८६२ १ द ।
- ११) वामे पृ ३८६१ ० द । १२) वामे पृ ३८६३ १ द ।
- १३) वामे पृ ३८६३ १ द ।
- १४) वामे पृ ३८६० १ द ।
- १५) वामे पृ ३८६० १ द । १६) वामे पृ ३८६० ४ द ।
- १७) गवा तस्रा ३ १०, ३० नृते इति वामे ।
- १८) वामे पृ ३८६० १ द । १९) वामे पृ ३८६० ७ द ।

- २०) वामे पृ ३८६० २ द । २१) वामे पृ ३८६० ८ द ।
- २२) वामे पृ ३८६० १ द ।
- २३) सङ्ख्ये सय न १, ११३, १६ युग इति वामे ।
- २४) वामे पृ ३८६४ ७ द ।
- २५) अस्माकम् इदम् इति शोष ।
- २६) शोष सय २ दुष्मे [परि] द ।
- २७) विप (युनि-) उव √स्मि + र प्र (वा ३ ९, १६७) । १) गवा शी १२८, ४ नितान्ती इति वामे । अस्मिन् [स्मि < √धय] इति पठ्य [५६ ५, १०३] १ ।
- २८) शोषा १३९० ४ द । २९) वामे पृ ३८६२ ४ द ।
- ३०) गवा अस्मिन् (मात ८, ३, ३, ५ व) <> अस्मिन् (आशु १६, २८, १ प्रम् व) <> अस्मिन् इति वामे । ३१) वामे पृ ३८६२ १ द ।
- ३२) वामे पृ ३८६५ ५ द । ३३) वामे पृ ३८६५ ४ द ।

१८, ३, ३, १९ ४९, ४,
 २० १८, ३, - द्वि शी ६,
 ११०, ३, - द्वे तै ४, ४, १, १, १,
 ५, ५, १५, १०, मै २८, ८, ३,
 ३, १, १, काठ १७, ७, ३, ७,
 १३, ७, ५, ५, १, १, ३, ३,
 १७, २, १, १, २, २, १, १
 अह-यं- न्य ऋ १ १९०, ३
 अह्न- ह ऋ ६, ४८, १७,
 ऋ १, १, १, १, ३, ७, ६, ८, १, ३,
 शी ६, १, १, ३, ३, २, १, १, ०,
 १, २, २, २, १, १, ७, १, २, १,
 २०, ४, १, १, ४, ४, ६, ३, ३,
 १, १, ०, ५, ४, १, ०, १, १, १, ८,
 २, ०, ७, ३, २, ८, २, ०, ३, ९,
 ३, - ह ६ ह मा ११, ७, ५, का

१२, ७, १, ०, काठ १२, ३, ५,
 २०, ४, ७, १०
 अह्न-जर्- रम् ५ २०, ४, ९,
 अह्न दिव- दिवि ५ १९, ४, ५,
 १, ३, ३
 अह्नदि (वृ) वा- वाभि
 मा ३८, १, २, का ३८, २, ६
 अह्न द्य-
 अह्न- होमि काठ ३७, ९, ५,
 ४, ३, ६, - होम्य मा ६, १, ५,
 का ६, ३, ४, - होम्याम् तै १,
 ३, ९, २, ६, ३, ९, १
 अहो-गान्- प्रयो मा २४,
 २, ५, का २६, ५, ५, तै ४, ७, ९,
 १, ६, ४, ७, ४, - त्रा मा २७,
 ४, ५, का २९, ६, १, - त्राणि

काठ ४०, ६, १, ६, २, ४, ५,
 - त्राम्याम् ऋ २ १, ७, ३, १,
 ४, ४, १, ०, १, ८, ५ १, १,
 ४, ४, ४, १, २, ०, मै ३ १, ८,
 शी १४, २, ४, ०, ३, ६, ५ १, ०,
 ८, ३, २, ५, ३, ५, - त्रे मा ८,
 २, ३, का १९ ७, ५, ५, ५, मै २
 ४, ३, ५, ७, ७, ८, १, १, ६, ३,
 १, ८, १, ०, ७, ६, ४, ५, १, ३,
 १, ८, १, काठ ११, ३, ७, ८,
 १, ०, ७, १, ३, ७, ८, १, १, १,
 २, ४, १, ०, ४, १, १, १, १,
 ३, ८, ३, ६, ५ १, ७, ४, ६, ५,
 १, ०, ७, २, ६, २, ५, १, १, ६, १,
 २, ८, ४, २, ९, ९, ३, ४, १, ८,
 २, ०, ९, २, ३, १, ०, १, ९, ६, ५

- १) पाभे पृ ३८६७ ग द । २) पाभे पृ ३८६७ क द ।
- ३) पाभे पृ ३८६७ ङ द । ४) पाभे पृ ३८६७ ह द ।
- ५) पाभे. पृ ३७३० क द ।
- ६) तु सा ङ व ब व प्रश्, वैतु वै प व
- अ (नम्) + ह्न्य- (< < ह्न्य + कर्मणि क्त्) इति ।
- ७) < (उप) आ < ह्न्य इति या (२ २०) प्रश् ।
- ८) तु वै र क ORN वा G (१, २८ व द) प्रश्, वैतु सा. टिक् प्रयु < < ह्न्य इति ।
- ९) द्वि सपा काठ ८ १ क ६ ६ नक्षत्रम् इति पाभे ।
- १०) पञ्चमूह > सपा तै ६, १, ८, १ पञ्चमूह इति, काठ २४ ४ क ३७, ५ सप्तमूह इति पाभे ।
- ११) सपा अह < < अहोरात्रे इति पाभे ।
- १२) पाभे पृ ३८६७ क द ।
- १३) सपा वै १६, ७, ९, ९ पवाम् इति पाभे ।
- १४) पाभे पृ ३८६७ ङ द । १५) पाभे पृ २९५८ क द ।
- १६) पाभे पृ २९५८ क द ।
- १७) पाभे पृ ३८६७ क द ।
- १८) माग (स्यागर-) । उम उव < < ज् + अचिकरण
- अप् प्र (तु मा [तै आ ७, ४, ३]) ।
- १९) शिव. (अर्हादक प्रयुग्मना- [अर्हि-]) । अर्हादिव-
- [उम उम ११ [वा ६ २, १५]] > मयर्थाय अप् प्र
- वर्ग (न ५, १, १२० (तु [अर्ग]) मा [तै आ ७, ९, ३]

- उ म P व प्रश् व, वैतु पवा ह्न पद इति, सा ० द्वि
- व्योतमानामित्यर्थ इति च] ।
- १) = सपा तै आ ४, ९, ३ । माग १४, २, २, १
- अर्हादिवामि [३] इति, मै ४ ९, ९ अह्न दिव्यामि इति
- पाभे [तु पृ २७९२] ।
- २) विप [१ शैव जमनि ! सूर्यदृग् (पणि [तु मा
- [६, ७] प्रश्]] । ३) = सपा तै आ २,
- ७, ८, २ । ऐआ ५ १, १ नक्षत्रे इति पाभे ।
- ४) सपा. अहोम्य (माग ३, ८, २, १० काश्री ६ १, ७
- च) < < अहोम्याम् इति पाभे ।
- ५) पाभे पृ ३८६७ क द ।
- ६) सपा. अहोम्य < < अहो इति पाभे । शी पृ ९७४
- मा द । ७) सपा अहोम्य < < अहो इति पाभे ।
- ८) = सपा अहो (माग ८, १, ४, ८ च) < < अहोमि
- (तै आ ४, १९, १ च) < < अहो (तै आ ३, ५, ८ च) इति
- पाभे । ९) सपा अहोम्याम् < < अहो इति पाभे ।
- १०) सपा अहोम्याम् < < अहो इति पाभे ।
- ११) सप्त पवा मै ३, २, १ काठ १९ ११ क ३१, १
- प्रयु इति पाभे ।
- १२) सपा अहोम्याम् < < अहो इति पाभे ।
- १३) सपा अहोम्याम् < < अहो इति पाभे । १४) १
- ३९०९ मा द । १५) पाभे पृ ३१११ द ।

५१,२, २०, ५५ ९
अहन- नेषु पै २०, ४७, ७
अ-हन्ति- -न्त्ये^b
अ हन्त्य- -न्त्याय^b
अ-हन्त्व- -न्त्याय^b

अहभून्- -म मे २, ७, २०^d
अहर्षी पै २०, ५४, १
अह हस्त- -स्त^f
अहानेतरसम्^g शौ २०, १३५, ७
अहि^h - -हयः पै १२, ६, १४,
-हये पै १२, ९, १५ⁱ, -हि,
शौ ४९, ८ⁱ, पै १२, ९, १३,
२५ २, -हिम् शौ १० ४, १०^k,
१६^k, १७^k, पै ६, १६, ६^f, १६,
१५, १०^k, ८०, ५ⁱ, १२, २५, २,
३२, १६, -हीन् पै १६ १६,
६^k, ७^k; -हीनाम् शौ १०, ४,
३^m, पै १२, ४, ४, ९, ११,

-०हे पै १६, १७, २^m, -हे
पै १२, २६, १२, ३०, १५
आहिय- -यम् पै ३, ९, १-६^m
अहिन्य^o शौ १०, ४, ७, पै १६,
१५ ७

*अहि-
*अही- -हीनाम्^p
अ हिसत्- सन् पै १७, ३९, १,
१२, २०, ६
अ हिसा- -ण्सायै मै ३, १, ८^q १,
९ ३^q, ४, १, १३^f
अ-हिरण्य- -य^v
अहीन- -न पै १७, २९, ८
अ हुत, ता- -त काठ ८, ७^v १,
-तम् तै ३, ४, १०, ३, १ मै १, ८,
७^v, ९^v, १०, १५, ३, ८, ६^x,
-तस्य तै २, ६, ६, २^x, ६ २, ८,
५^x, मै ४ ७, ७, -ताम् पै १७,

२०, १३, -ते काठ ६, ६^w, क
४, ५^w, -तेभ पै २०, ३४, ८
अहुता(त अ)द्- -तात् काठ ८,
११^w, क ७ ८^w, -तादा पै २०,
३६, ३, -तादी पै २०, ३६, २.

अ हुत- ता क ७ ४^y
अ हुच्छ- -च्छाय^z
अ हुणीयमान, ना- -न शौ ६,
७४, ३^z, पै १२, १५, ६^z, २०,
१, ४^z, -ना तै २, ११, ३^z,
शौ ६, ७४, ३^z, पै १२ १५, ६^z
अ हेडत्- -ता काठ ५ ३^z
अ होतव्य^{aa}-
अहेभ्यानुमानं पै १, ९७, २
अहर्षा- -ह ऋ १० १४४, ४^{aa}
अहिपात् पै १२, २६, १५
अ हुत, ता- -त ऋ १०, ५६, २^{aa}, -ता
शौ ६ १२०, ३^{aa}, पै १६ ५१, १^{aa}

* भाप, > नाप (अ हन्त् लृट्) । तस उप
क्तेरि ति ॥ उस (पाठ ४ १८०) ।
१) सपा °न्त्ये <> °न्त्याय <> °न्त्याय इति
पाभे । २) °व <> °व (स WAG L, १०८ C) ।
३) सपा काठ ३२ ७ सनातन इति पाभे । ४) नाप
(सोमरक्षक- गन्धर्व) । ५) पाभे. पृ ३४४-७ द्र ।
६) = सपा गोम्रा २, ६, १४ । लि ५ २०, २ RW
(शौ), पै ६, ३५ °नेत् सन् इति, जैमि २ ११६ °नेद् असन्
इति, धात्री १२ १९, २ अहादेतरसम् इति च पाभे ।
७) नाप (सर्प, उरासुर, मेघ) ।
८) पाभे पृ ३८५० । द्र ।
९) आहुति > आहुति (रोग विधेय) इति CA
प्रकल्पक १ । १०) सपा °हिम् <> °हीन् इति पाभे ।
११) पाभे पृ ३७०६ C द्र ।
१२) सपा अहीनाम् <> आहोयम् इति पाभे ।
१३) सपा शौ १०, ४, २२ विषम् इति पाभे ।
१४) Pw प्रश्न अहिघ्नी- > प१ यनि इति, W
अहिघ्न (प१ <अहि हुन्) इति शोध, यदा अहि-
घ्नि- (।उ.।) ह् अहि- > प१ यनि इति ।
१५) सपा. तैआ ४, ११, ८ अहीनाम् इति पाभे ।

१) भा सा, वैद भा [१के], BC ऋ एव पाठमनुमत ।
२) पाभे पृ ३७०८ । द्र ।
३) सपा काठ १२, ७ प्रसूयै इति पाभे ।
४) सकृत् सपा तै ६, ३, ३, २ शुान्त्यै इति पाभे ।
५) पाभे पृ ३७०४ ४ द्र । ६) = सपा. धात्री १२,
२१, १ । HW BC. अहिरण्यनाम् इति पाभे ।
७) अहुत- > -त इति शोध (स क ७ ४) ।
८) सपा अहुतम् <> अहुते इति पाभे ।
९) सपा. अहुतम् <> अहुतस्य <> काठ २५ ७¹
क ३२, ५ हविर्भूतम् इति पाभे ।
१०) °व इति पाठ १ यनि विसर्गान्त शोध ।
११) सपा काठ ३१, ११ सम्यद्वयै इति, तैआ ३ ३, ७, ८
अनात्तै इति पाभे ।
१२) सपा °व <> °ना. इति पाभे ।
१३) पाभे. पृ ३४१९ द्र । १४) पाभे पृ ३२२५ द्र ।
१५) पाभे पृ ३८२१ C द्र ।
१६) तस उप प्रकृतिस्वर उस [पा ६ २, १६० (सु
कनशित्तव्य- [काश २ २, १, २२, WAG L, ११ a])] ।
१७) पृ ३०६७ । द्र । १८) पाभे पृ ३८२९ । द्र ।
१९) सपा तैआ २, ६, २ अहुता इति पाभे ।

अद्वैत पे १, १८, ४.

आ

आ अ १, १२२, ५^०, १५०, १^०_०,
 १६३, ७^०, २, ३६, ५^०, ६^०,
 ३, ३३, १०^०, ७ १०, २६,
 ८, ३९, ७^०, ९ १०७, १^०_०,
 ११०, ४^०, १०, १०१, ११^०,
 १४३, ५^०, वि १, ८, १^०_०, २, १४,
 १०^०, मै १, ४, १०^०_०, २, ७,
 ५^०, १४^०, ७, १०, १^०_०, १३,
 ९^०, काठ २७, १^०_०, ३२, ७^०,
 क ४२, १^०_०, वै १ ५९, ४^०, १७,
 १४, ८^०, ४१, ५ १०^०, १९, २०,

१७^०, ४८, ९१, २०, ४०, २^०
 आ-काल- ले तै २, २, ९, ६^०
 आ ✓ कि आचिकेव^०
 आ ✓ कित् आ - चिन्नेव शं ५ १, २^०
 आ ✓ कू > आ-कृति- ति शो ६,
 ७३, २^०
 आ ✓ कू आ - क^० मै १, ९, १, ४,
 आ 'कर^० काठ ९, ८, क ८,
 ११
 आ ✓ के, आचके^० मा ४, २१, का ४,
 ७, १, मै १, २, ४, काठ २, ५,
 क १, १८
 आ ✓ कन्द > कन्द,
 आकन्दव पै ५, ३४, २

आ ✓ क्रम्. आकामति^० मै ३ २ ४,
 काठ २१ ६
 आ कम्- - आ^० मा^०
 आ काम- मा^०
 आ ✓ क्षि (निवास) > आ क्षि-
 -तम् पै १, ६३, १
 आ ✓ खिद्, आखिद् > दा शो ४
 २२, ७^०
 आ ✓ गच्छ गम्, आगच्छु हाठ ५,
 ४^०, आगच्छ पै २, १३, १
 आ (आ-अ) गच्छतम् वि १,
 ७, ५
 आ गमेव शो ३ १३ ५^०,
 आगमे^०, आ गन्तम्

- १) आत् इत्यर्थे अच्य ।
- २) प्रथमे ध्रुवण अवधारणार्थे स्वाभ (तु सा विव [क्षी] Oष प्रश्, वैतु सा [५, ७] म [की] आ' बोधे इति, वै किड इति, एक [या] वादपूर्ण इति) इति पृ ५९७ ह सुपटम् ।
- ३) तु वै तु [या ६, ८] वैतु सा स्वाभ. इति पृ ५९७ / सुपटम् ।
- ४) आहणात् इति प युक्त कप्र (तु [पक्षे] Oष, वैतु सा आ विव इति) ।
- ५) आहणात् इति प युक्त कप्र (तु ऋ २, ३६, १, २, ५, वैतु वै Oष आविषतम् इति, सा स्वाभ इति प) । १) पृ २७१३ / द ।
- ६) पृ २८६३ / द ।
- ७) पृ ३१८७ म द ।
- ८) वैतु उ म (मा) विव (क्षी) आ सुपाव इति, मा वा (तेमा २, ६, १, २) छत्रा-दुष्प्रता इति च पृ ६०५ ह गमादि द । १) पाभे. पृ १०-१३ ह द ।
- ९) वने इति गण युक्त कप्र । (तु पृ ३४५५ / [यत्र पृ ११८] > पृ ७३६ / इति बोधे) ।
- १०) ममुते इति गण युक्त कप्र (वैतु सा आ .. वातम् इति बोधे) ।
- ११) हवेतु इति गण युक्त कप्र ।
- १२) आगच्छेत् इति गण युक्त कप्र BC ?
- १३) उद्विगने इति वै युक्त कप्र द ।

- १) पृ ६०८ ह द ।
- २) खे इति सप्त युक्त कप्र । सपा ऋ १०, १४, १ प्रश् पाठःभाव । १) पृ ६१८ ह, ८४६ / द ।
- ३) स्वाभ । सपा एह (आशौ १, ५, ५ शो १, १४, १९ च) > तै २, ६, ९, ८ मै ४, १३, ९ मास १, ९, १, ११ तेमा ३, ५, १० ५ हट्ट इति पाभे । १) तु पृ ६०९ म^० ।
- ४) पृ ३२३५ ह द ।
- ५) पृ २१५३० द ।
- ६) पृ ६१३८ द ।
- ७) पृ २२६८ द ।
- ८) पृ ६१४७ द ।
- ९) अथ । पृ ६१४ यदुक्तं तत्र बोधे द । कभे पृ ३७८९ द ।
- १०) मत्ता आचिकव <> आचके (माघ ३, ३, १, १) इति पाभे ।
- ११) सपा पै ६ २, २ आ.. मिताव इति पाभे ।
- १२) सपा पै १९, १०, ११ आभूति इति पाभे ।
- १३) सपा. आ क (तेमा ३, २, १ च) <> आ क <> शो १०, १५, ६ आर्यस्काते इति पाभे ।
- १४) पाभे पृ ३८०४ द द ।
- १५) मत्ता परर-र पाभे ।
- १६) मत्ता शो ४, २०, ६ आभता इति पाभे ।
- १७) एह आगच्छु <> आगाम इति पाभे ।
- १८) पाभे पृ ६२४ ह द ।

२, १९^a, आगदि मा १६, ५१^b,
का १७, ८, ५^b, तै ४, ५, १०, ५^b,
मै २, ९^b, कौ २ ४३८^c, जै ३,
३३, १४^c, ऋ ६, ७, १^d, २०,
२४, १^d, ५७ २^d, ६८, २^d, पै
१२, ३, १३, आगतम् ऋ ८, ८,
६^e, आ गतम् ऋ १, ११९,
४^f, आ ग-त मै १, ११, ३^g.
भा...जगाम पै ५, २८, ६,
भा गाम् कौ २, ७८६, जै
४ २९, १०, आ (अ अ) गमन्
शौ १४, २, ७३^h, भा... गन् पै
३, ४, ५ⁱ, आ (आ अ) गमम्
ऋ १०, १६७, ५^j, आगमम्
पै १६, १९, १०^k

भा-गच्छ (त् >) ष्टी- न्ती पै
७, १३, १२^k
भा गत्- त पै १, ३२, ४^l
भागस्- ांग ऋ १०, १३७,

१^m, मै ४, १४, २^m, शौ ४, १३,
१^m, -गस शौ १२, ४, ५ⁿ
आ/गा, आ (आ-अ) गत् ऋ १,
११३, १ (१०, १७०, ३)],
१६४, २७^o, भा अगात् पै १,
१७, ३, भा (अगात्) पै ३, २०,
६^p, आ अगु शौ ३, १२, ७^p,
आ * आ (आ-अ) गु ऋ १,
८८, ४^q, आगात् मा ७, ४५^r,
का ९, २, ५^r, काठ ४ ९^r, २८,
४^r, क ३, ७^r, ४४, ४^r
आ/गुम्, भागुहीमहे पै ५, २३, १^s.
आ/गुप्, आघोषेयम्^t, आघोषत्^t
भा घृणि- नि ऋ १०, १७ ५^u
आ/घ्ना, आजिम् मा ८, ४२, का
२६, १.

आङ्गु- > भाङ्गु- -वम् ऋ ९
१७, ८^v.
आ/चद्, आचर मा १६, ५१^w, का

१७, ८, ५^x, तै ४, ५, १०, ४^x.
भा चरत्- -रन्तम् शौ २, ३४, ५^y,
पै ३ ३२, ७^y.
आ/च्छिद्, भाच्छिन्धि पै ५, २५, १,
आ (आ-अ) छिन्तत् काठ २३, ४^z
आ/च्छो आच्छयति मा २३ ३९^{aa},
का २५, ८, १^{aa}
आ/च्छु > व्याधि, भाच्यावय
(११^{bb}) खि ५ १२, ११, शौ २०,
१३७, २
आ (आ/अ) जु, भा ' अजामि
काठ ४४, ८^{cc}, भाजेत् तै २, २,
६, ५^{cc}
आ/जन्, भा ' जजान^{dd}, आ ''
जलत मै ४, १४, ९
भाजम्^{ee}
आ/जि, भा जिगाय पै ६ २, २^{ff}.
आ/जुप् आ जुपस्व पै २, ७, ५^{gg}.
आज्य^{hh} - -वम् पै १२ २७, १^{hh},

१) सपा आ गन्ताम् <> आ गन्त <> काश
६, २, १, १४ आ' गन्तम् इति पाठे । शिष्ट पृ ६२१ ८
द. । २) सपा काठ १७, १६ उच्चर इति पाठे ।
३) पृ ६२१ द. । ४) पाठे पृ २३५४ छ. ।
५) पाठे पृ ९२० ८. ।
६) आ गतम् इति शोध (इ पृ २५८६ ह, वैत
पृ ६८३ / आ ' यामिष्टुम् इति यदुक्त तन्नेष्टम्) ।
७) पाठे पृ ९२२ ख¹ । ।
८) आ, अ' इति पवा ? यनि शोध ।
९) पाठे पृ ६२४ ग. । १०) पाठे पृ ६२४ न. ।
११) सपा. पै १५ १९, १२ वा गच्छन्ति इति पाठे ।
१२) पाठे पृ ३०६ । १३) पाठे पृ २४६ इ. ।
१४) पाठे पृ १-९१ ह. ।
१५) पाठे. पृ ३७४ फ, १८७- १. ।
१६) सपा. पै ३, २०, ६ भा य ('यु) इति, कीय
३, ३, ६ गम' इति चाऽपि पृ ६२७ ८ समावेशम् ।
भा ' वैरेयम् > भा वैरेयम् इति शोध ।
१७) पाठे पृ १९२५ ग. । १८) पाठे पृ ३०२२ फ² । ।
१९) सपा. शौ ४, १७, १ आरामामह इति पाठे ।

१) सपा परस्पर पाठे । शिष्ट पृ ६२८ ८. ।
२) सपा आग्निगु ३, ५, ४ १० बौपि १, ३ २०
अष्टुणि इति पाठे । शेष पृ ६२८ १. ।
३) सपा. जैमि २, २५१ अथजिम् इति पाठे ।
४) पाठे पृ ३७२० ह. ।
५) सपा मै २ ९, ९ प्रथ. उच्चर इति पाठे ।
६) पाठे पृ ६२० ८. ।
७) सपा क ३६ १ प्राचिन्त इति पाठे ।
८) सपा तै ५ २, १२, १ काठ ५० ६ छयति इति पाठे ।
९) इ पृ ६३१ फ. १०) भा ' अजामि इति BC ।
११) सपा काठ १० ३ ' भाचेत् इति पाठे ।
१२) सपा काठ १८, १ क २८, २ आ निनाय इति
पाठे । शिष्ट पृ ६३३ ८. ।
१३) < भाव- [नाप (अज-सर्वाधिन्- [दहिन्])]
इति । अजम् इति मूठे । १४) पाठे पृ ३८७- ८¹ । ।
१५) पृ ६३४ फ. । १६) नाप [यत्-
रथ (स्तोत्र [यु मा १५. १- प्रय])] ।
१७) सपा शौ ७, ७३, १ आहुतिम् इति पाठे ।
पृ ७४३ ८. ।

-ज्यानि शी ६, ११४, ३^०,
 -ज्येन पै १६, ४९, ३^०.
 आ(आ/अ)ञ्ज, आञ्जन्तु मै ३,
 १२, ११^{१०}
 आ(आ-अ)ञ्ज- -ञ्ज शी ४,
 ९, ५^०, पै ८, ३, ५^०, ९^०,
 ११^{१०}, -नात् पै ५, ८, ५^०
 आञ्जना (न-अ) ऋजन्तु-
 -नम् शी ९, ६, ११^६.
 √आञ्जय, > आञ्जयान् शी
 २०, १३५, ३^०
 आत् ऋ १, ७१, ४^०, १०, ८२, २^०,
 काठ ३९, २^०, शी ३, १३, २^०,
 ५ १३, २^०.
 १ आत्, ता^० - आभि^०, -तै^०
 आ/वृ, आ वरय^० पै १, ७१, ३.

आवरुव्य पै १, ७६, १.
 आत्मचेळ.^०
 आत्मन्- -रन् मा ४०, ६^०, का ४०,
 १, ६^०, काठ ७, ९^०, शी ९, ७,
 ४^०, -रन्नि पै १६ ११२, १०^०,
 -रन्ने तै ७, ५, १२, २^०,
 -रन्नाम् मै २, ३, २^०
 आत्मकृतः पै १३, ५, १३
 आत्मनीन- -नम्
 आत्मन्-वृत्- -वृत्ते काठ ४५, ३^०,
 -वृत्तम् तै २, ३, १३, ३^०
 आ(आ/अ)द्, आ नप्रसि शी
 ६, १६, १^०.
 आदद् दु^० पै १, ४६, ६
 आदन्ताश^०
 आ/दा, आददे का २, ३, ५^०, शी

६ १३५, १^०, पै १, १५, १^०,
 आ(आ-अ) ददत तै ३, ४, ६,
 २^०, आदु^० पै २०, ५४, ५^०,
 आ(आ-अ)दिपि शी १, १४, १^०.
 आ-उदान- न^० ऋ १०, १८, ९,
 शी १८, ३, ६^०
 आ-दाय मै २, ४, १^०, शी १२,
 १०, ११
 आ-दीयमान, ना- न काठ १०,
 ५^०, -ना शी १२, ५, १^०,
 -णा^० काठ २५, ६, क ३९,
 ४.
 आ दा^०-
 आदित्य, त्या^० - -रन् मै १, ५, १,
 ५, -रन् काठ ८ १४, ९, १,
 ४^० ८ २, ६, शी १३, २, ११^०.

- १) सपा परस्पर पाभे । शिष्ट पृ ६३५ ८ प्र. ।
- २) पाभे पृ ३०२३ ४ प्र. ।
- ३) सपा. पै ३, ४०, १ चञ्ज- > -ञ्ज इति पाभे ।
- ४) सपा पै १, ३१, ३ कुञ्ज- > -ञ्ज इति पाभे ।
- ५) सपा पै ९, ९, २ यव इति पाभे । शिष्ट पृ ६३२ ३ प्र. ।
- ६) पाभे पृ २२० ८ प्र. । ७) पाभे पृ २०० ८ प्र. ।
- ८) समस पाठ १ उत्तरार्धायानि पदानि शोध-पूर्व-
 मिमानि प्र । उत्तमाम् लुनि(नी)म् आञ्जयान्, उत्तमाम्
 लुनि(नी)म् (वर्मन्- [-उद्वेतन-]) > √वर्मन् य >
 म्यात् । पृ १३६२ ८ अर्थ विशेष ।
- १) शोध पृ ३१५५ ३ प्र. । २) पाभे पृ ३००० ६ प्र. ।
- ३) सपा तै ५, ६, ३, २ ता इति पाभे ।
- ४) आत् + ङ > सपा पै ८, २, १ इति पाभे ।
- ५) नात् पुं श्चो यः । म्यु ई आत् (आ/अ)
 'उत्तरार्ध' + न प्र > आत् - > (नेत्र) आत् - >
 यन् इति मन्म् । पृ ६३० ८ इत्यत्राय विशेष ।
- ६) सपा. परस्पर पाभे ।
- ७) वरत् (रि'ट प्रपु) इति शोध प्र ।
- ८) शोधः पृ २९६१ ८ प्र. ।
- ९) सपा. इ'ड ६ आम्नि इति पाभे ।
- १०) व. म. पृ ३६३४ ८ प्र. ।
- ११) सपा. 'मन्' < > 'मन्नि इति पाभे ।

- १) सपा आत्मने < > आत्मन्वते इति पाभे ।
- २) पाभे पृ ३०५८ ८ प्र. । ३) शोध पृ १२२ ६ प्र. ।
- ४) = आत्मनीनात्- (इ Renou L ३ क ५, ७५) ।
- ५) पाभे. पृ ३८५७ ८ प्र. । ६) पाभे पृ ७७७ ४ प्र. ।
- ७) आत् (अ दुह- > प्र) अद् इति शी १३ ३ प्र. ।
- ८) पृ ६४४ ५ इत्त शोधलु नेट । आदु इति १३ ३ प्र. ।
- ९) आदु- > आ इति शोध (इ पृ ३३३५ ८,
 १३ ६४५ ८ यदुक् तशेष्टम्) । १०) सपा मा ७, ११
 मृत्पिण्डाभि इति पाभे । ११) पाभे पृ ३०५७ ६ प्र. ।
- १२) सपा आददे < > आदिति इति पाभे ।
- १३) अदु इति शोध (इ एम्, सपा शी ६, १११५
 दु इति पाभे च) । १४) = सपा. आत् ४ ९, २० ।
 तै आ ६ १, ३ आम्नि ३ ७, ४ ११ आ-दाना इति पाभे ।
- १५) पाभे. पृ ३०४४ ८ प्र. ।
- १६) सपा. परस्पर पाभे । १७) पाभे पृ ६५० ३ प्र. ।
- १८) = वर्येति । या देये वृत्तिरिति इत्ता वर्ये इत्
 इति वा मन्मिति पृ ६४० ३ प्रपुष्टम् ।
- १९) सपा । विव (वर्मन् प्रपु), नात् (दे-विण,
 [पु] देवण-विण-प्र) । विव पन् < आदित्य-
 इति, नात् य पन् < अदिति- इति । < आ-दा
 'दाने' वा आ/दीर् वेत्ति ना [२, १३] प्र. ।
- २०) पाभे पृ ३०३४ ४ प्र. ।

†^१; पै १८, २०, ७; २३, ५;
 †^२; †^३; ३२, ८; -त्यः मा
 ३२, १०; का ३५, ३, १०; तै २,
 ४, १०, २०; ५, २, ५, ४^०; ३,
 १०, ३^०; ५, १, ६; ७, २६,
 १^०; ६, १, ५, १^०; ७, ५^०; ७,
 ५, १६, १^०; मै ३, १, १०^०;
 ४, १४, १४^१; काठ ११, १०^०;
 ४५, ४^०; पै १९, ७, ५^१; -त्यम्
 का १०, ५, ५^१; काठ १४,
 २^१; २३, ८^१; क ३६, ५^१;
 कौ १, ११^१; कै १, १०, १^१;
 शौ ३, २०, ४^१; -त्यस्य पै १८,
 २०, ५; -त्या ऋ ५, ६७, १^०;
 -त्या पै १९, २, १५; -त्याः
 तै ४, ४, ५, २; काठ २२,
 ६^०; ४०, ५; क ३५ १^०; पै

१७, ९, ३; ३०, ६; ४०, ३;
 १८, १, १^१; २^१; १९, १५, ६;
 १७, १३; ४०, १४; ५१, ३; २०,
 २८, ८; -त्याः शौ २०, १३५,
 ६^१; ९^१; -त्याः खि ५,
 २०, १^१; ४^१; पै १९, ५१, १५;
 -त्यां पै ९, १२, ३; -त्या ऋ
 १०, १४१, ३^१; मा ९, २६^१;
 १५, ६^१; का १६, २, २^१; तै १,
 ७, १०, २^१; मै १, ११, ४^१;
 शौ ३, ८, ३^१; -त्याम् ऋ ८,
 १०१, १५^१; शौ ९, १, ४^१;
 -त्या ऋठ ४१, १^१; शौ ४,
 ३९, ५^१; पै १७, ४१, ५;
 -त्यासः ऋ ७, ५२, १^१;
 -त्यासः शौ १९, ५६, ४^१;
 पै १९, ३५, १; -त्येन काठ १३,

५^१. -त्येभ्यः मा १५, ६^१; का
 १६, २, ३^१; पै १७, ४०, ४;
 -त्याः मा २, २२^१; का २, ५,
 ५^१; पै १९, ३३, २; ३७, ११.
 आदित्य-वर्ण, गां^१ - गांम् खिता
 ३३, १५^१; -गां खि २, ६, ६^१.
 आ ✓दिष्, आदिदेशति^१ ऋ १, ४२,
 २; शौ ६, ६, २^१.
 श्रुता-वेष्^१ -वः ऋ ८, ५९, २; -वम्
 ऋ २, २२, ४.
 आदि^१
 आद्यः ऋ २, १३, ९^१.
 आ ✓घा, आघते काठ ८, १^१;
 आघादधाति मै ३, १, ९^१;
 आघधति^१; आघधति काठ
 १९, १३^१; आघधे मै १, ६,
 १^१; आघधत् शौ ५, २५, १^१;

- १) सपा. ऋ ८, १०१, ११ देव इति पाठे ।
 २) सपा. तैत्रा १०, १, २ मना १, ७ सूर्यः इति
 पाठे ।
 ३) पाठे. पृ ३४४८ ठ द्र. । ४) पाठे. पृ ३४४८ ठ द्र. ।
 ५) सपा. आदित्यः <> आदित्याः इति पाठे ।
 ६) सपा. काठ २९, ९ सावित्रः इति पाठे ।
 ७) पाठे. पृ ३४४७ ठ द्र. ।
 ८) सपा. आदित्यः <> आदित्यम् इति पाठे ।
 ९) पाठे. पृ ३७११ ठ द्र. ।
 १०) सकृद् आदित्यो देवः > सपा. तैत्रा ३, १, २, ८
 कञ्ज् पुकपाद् इति पाठे । ११) पाठे. पृ ३५६९ ठ द्र. ।
 १२) सपा. 'त्यम् <> 'त्याम् (मात् ५, २, २, ८ व)
 इति पाठे ।
 १३) रूपम् (द्र. पवा. प्रथ्) ? -त्याः [वं३] इति
 शोध (द्र. सत्य. टि. देव-निकुल- [परि.] ।
 १४) B.W. 'त्याः (प्र३) इति ।
 १५) शोधः पृ १८३० मा द्र. ।
 १६) पाठे. पृ २२६७७ ठ द्र. ।
 १७) पाठे. पृ १६०२ ऋ द्र. ।
 १८) = सपा. तैत्रा ६, १२, १ मंत्रा २, ८, १५ आपर्म २,
 १०, ९ पाए १, ३, २७ माय १, ९, २३ हिर १, १३, १२ ।

- कौष् ९२, १४ रुद्राणाम् इति पाठे । शेषं पृ २१२६ /
 द्र.) ।
 १) = सपा. कौष् ९२, १४ । ऋ ८, १०१, १५ तैत्रा ६,
 १२, १ मंत्रा २, ८, १५ शार्शौ ४, २१, २४; ९, २८, १५
 आपर्म २, १०, ९ पाए १, २४, ३२ पाए १, ३, २७ माय १,
 ९, २३ हिर १, १३, १२ गोर ४, १०, २० रुद्राणाम्
 इति पाठे । २) पाठे. पृ ३४५१ ठ द्र. ।
 ३) पाठे. पृ ३४५१ ठ द्र. ।
 ४) O.B.W. -त्यासः इति शोधः ६ ।
 ५) 'त्यासः [प्र३] इति शोधः (द्र. W. सपा. पै ३,
 ८, ४ व) ।
 ६) सपा. तै ४, ४, १, २ मै २, ८, ८ काठ १७, ७; ३७,
 १७ तां १, ९, १० वेताथी २२, ४ रुद्रेभ्यः इति पाठे ।
 ७) पाठे. पृ ८२१ ऋ द्र. । ८) विप. (पुण्य- लक्ष्मी-) ।
 ९) सपा. परस्परं पाठे । १०) पाठे. पृ ३७६६ ऋ द्र. ।
 ११) अ-दे^१ इति पवा. । १२) शोधः पृ ३०९० ठ द्र. ।
 १३) पृ १०२ ठ द्र. । १४) पाठे. पृ ३७७७ ऋ द्र. ।
 १५) पाठे. पृ ३८३१ ऋ द्र. ।
 १६) = तैत्रा ३, ६, १३, १ । मा २८, १९ का ३०, २, ८
 आदित्यः इति पाठे । १७) पाठे. पृ ६५० ऋ द्र. ।
 १८) सपा. पै ३, ३९, ५ आ-धात् इति पाठे । -

आधत्ताम्^० ऋ १०, १८४, २;
 शौ ३, २२, ४; ५, २५, ३;
 पै ८, १०, ११; आ...धेहि शौ
 ६, २६, १^०; आ...आ...धेहि पै
 १२, १९, १^०; (आ) धेहि पै ५,
 ३३, १०; आधत्ताम् स्त्रि ४, ८,
 २१^०; आधत्ता मा २, ३३^०; का
 २, ७, ६^०; आ(आ-अ)दधात्
 पै १६, ५९, ५^०;
 आधत्तौ शौ १०, २, ५^०; औ-
 (धिपीय)^१; औ (धेपीय)^२ मे
 १, ३, १; आ-धात् शौ २, २२,
 १^०; पै ३, ३९, ५^०; आ...
 धात् मै १, ९, १^१; काठ २, ८^१;
 क ८, ११^१; आधुः पै २०,
 २८, १^१; आ...धात्तम् पै १२,
 २६, १^०;
 आ-हित- -तः मा २८, १९^१; का

३०, २, ८^१; शौ ६, १२९, ३^०;
 -ताः पै १६, ८२, ४^०;
 आ०घाव् (गती), आ...धावत् पै
 १२, १, ४.
 आ०घुधू > आ-घाव्^० - -वाः तै
 ३, ३, ४, १.
 आ०घृप् > आ-घृपे शौ ६, ३३,
 २^१०.
 आ०नन्दु > आ-नन्दु- -न्दः स्त्रि २,
 ६^१, २८^०.
 आ-नि०घृत्, आ-निवर्तय स्त्रि ४, ५,
 १३^१.
 आ०नी, आ(आ-अ)नवत् पै २०,
 ६०, ८^१०.
 आ...निनाय^१
 आ०नु, नू आ...नवीनोव ऋ ७,
 ८७, २.
 आ०घृत् > आ-नृत्वत्- -नृत्त. शौ

४, ३७, ७^०.
 ०आप्, आमोति मै २, ३, १९^१; ३,
 ७, ६^०; ४, ५, ५^१; काठ १४,
 ९^११^१; १२, ३^११^१, २४, ४^०, ६
 ३०, १^११^१; शौ २, २, २४^१.
 आप पै १६, ७८, १^१.
 आ-पत्- -पतेभ्यः पै १७, २१,
 ३^०.
 आ-पत्तुम्^० तै २, २, ९, ७, काठ
 १०, १; १२, १; २९, ३.
 आ-प- -प्यः मै ४, ८, ५^१०.
 आ(आ०/आ)प् > आ(आ-आ)
 स्त्री- -स्त्रम् स्त्रि ४, ११, १३.
 आ-पतन्तु^० - -तानाम् मै २, ६,
 ६^११^१.
 आ०पु, पू, आ...पृणात्^१,
 आपृणाताम्^२
 आपृय तै १, ५, ७, ५^१.

- १) पामे. पृ ११४२ ङ्र. १.
- २) आ...आ त्वम् धेहि > सपा. शौ ६, २६, १ आ...
 प्राप्ताम् धेहि इति पामे. ।
- ३) *त्ताम् (प्रपुत्र) इति शोधः (तु. BC., पृ ६५१८
 पामे. व) ।
- ४) = सपा. मंत्रा २, २, १६ आश्री २, ७, १३ प्रथ. व ।
 काठ ४० : ९ आदत्त इति पामे. ।
- ५) सपा. *दधात् <> *दधी इति पामे. ।
- ६) सपा. परररर पामे. ।
- ७) पामे. पृ १७०६ ङ्र. १. ८) पामे. पृ ३८७३ ङ्र. १. ।
- ९) = सपा. तेआ ३, १, १ । शान्ता २७, ४ शान्ती १०,
 १४, ६ (C. धात्) आ...धाः इति पामे. पृ ६५२ ङ्र.
 गुणः ।
- १०) अयुः इति शोधः (तु. छन्दः, सपा. शौ ६, १११, ४
 दुः इति पामे. व) ।
- ११) सपा. मा ४, २८ आ...मज इति पामे. ।
- १२) पामे. पृ ३८७३ ङ्र. १. ।
- १३) पामे. पृ ३८२३ ङ्र. १. ।
- १४) गवा. शौ ११, ९, ४ शिखाः इति पामे. ।
- १५) पृ ६५५ आ धा (व >) धा- > यनि. शोधः,

- तत्रये b च वैतु PIV. प्रथ. इति नेष्टम् ।
- १) *आ-धृत्वत् L कर्मणि लटि प्र १ । > मंत्र. आपृये
 इति द्र. (तु. सा. : वैतु. पपा. यनि. इति, ष. आपृये
 इति व) । पृ ६५५ ङ्र. यनि. शोधः ।
- २) व्यप. (तु २कर्म-) ।
- ३) सपा. खिता २९, १५ अनुकृतये इति पामे. ।
- ४) शोधः पृ २५१० ङ्र. १. ५) पामे. पृ ३८७१ ङ्र. १. ।
- ६) पामे. पृ २८७७ ङ्र. १. ।
- ७) पामे. पृ २८३४ ङ्र. १. ।
- ८) पामे. पृ २८३४ ङ्र. १. ।
- ९) पामे. पृ २८३४ ङ्र. १. ।
- १०) पामे. पृ २८३४ ङ्र. १. ।
- ११) सपा. परररर पामे. ।
- १२) प्रकरणातः आपृय- > -प्येभ्यः इति शोधः ।
- १३) पामे. पृ ३८२५ ङ्र. १. ।
- १४) यत्त. अनन्तरस्य गतेः स्वरः (वा ६, २, ४६ [१
 पृ ६५९ ङ्र. पामे.] । १५) नार. ([अर्थः ३] श्रीहि-मे-) ।
- १६) सपा. ते १, ८, १०, १ पृणातां श्रीहिनाम् इति
 काठ १५, ५ आमुनाम् इति पामे. ।
- १७) सपा. तेआ २, ७, ८, २, १५, ३ आ...पृणात् इति
 पामे. । १८) पामे. पृ ६६४ ङ्र. १. ।

आ/पृच्, आशुक्षि पै १९, ४, ६०.
आ पृच्-पृक् ऋ १०, ८९, 1(१,
३२, ५) १४^{१०}]

आ/पृष्, आ...पृष् ऋ ९, ४१, ५०,
काठ २५, १००, क ४०, ३०, कौ
२, २४६^{१०}, आ पृष्ठा जै ३,
२१, ११०, आशुष्याम्^० तै १, ३,
१, २, ६, २, १०, ५, काठ २,
१२, ३, ३, २५, १०, २६, ५

३आप्य, प्या-प्य पै १, ५७, ४,
-प्या पै १९, २०, ३

आ/प्याय्, आप्यायते पै १, ४६, ३१.
आप्यायताम् पै १, ४६, ४१.
आ प्यायमा (न >) ना- नाम्
तै १, ७, ५, ११^{१०}

आ प्र/ण (< न) ङ् (प्यातो), आ...
प्रु... नदान्त ऋ १०, ११५, ४^{१०}

आ-प्र/या, आ प्रयाहि ऋ १,
१७७, ४, ३, ३०, २, ६, ३२,
४, ७, २४, 1(१, १०४, १)
२९, १, ८, २, १९^१, १०,
१७९, २^१, मा ३४, १९, का ३३,

१, १३, कौ १, ३१४, जै १,
३३, २, शौ ७, ७५, २^{१०},
आ प्रयातम् ऋ ७, ७०,
1(६५, ४) ५^१, ६^१, आ प्र
यातम् ८, ८, ५^{१०}.

आ/प्री, आशीणन्ति काठ २६, ७^{१०}.
आ प्रीत->प-प्रा-या^०

आ/सु, आ (आ-अ) प्रवत् काठ
१३, २^{१०}

आ/भज्, आभजताम् पै ७, ९, ८^१,
आ...भज मा ४, २८^१, का ४,
९, ५^१

आ-भज (त >) स्त्री- -त्ती^०,
-त्ती^०

आ/भू, आभूव^१ मा ९, २५, का
१०, ५, २, तै १, ७, १०, १,
मै १, ११, ४, काठ १४, २,
क २९, २

आ भूति-ति पै १९, १०, ११^{१०}
आभूक-कम् शौ ६, २९, ३^१.

आ/सृ, आ...भरन्ति काठ ७, १९^{१०}.
आभरे शौ ३, २४, १^१.

आभरताम् शौ ५ ७, ६९,
आभर->रा शौ ४, २२, ६^१,
आ(भरामहे) पै १, ४९, ४, आ-
(आ-अ)भरत् शौ १३, २, ३९^१.

१आभ्रन्तीम्^१
आ-भ्रत-तम् ऋ ६, ४७, २७^१,
मै २, ७, १६^१, काठ ३९, ३^१,
पै ७, ५ ८^{१०}.

१आसु, सा->साम पात्र-प्रम् शौ
८, १४, १०^१.

२आम->आमि, आमयति मा
१२ ८^१, आमवत् पै २, ५०,
१^१.

आ/मि, मी (यथा), आमिमीयात्
लि ५, ७, ३, २, मै ४, १३, ८,
काठ १९, १३.

आम्नु->भवानाम्^१

आ/यच्छ, यम्, आ...यत्त शौ
६, ३५, ३^१
आ...यामय पै १, ३८, ४^१.
१आ-युत्-यत्त ऋ ३, ५५, ८^१,
शौ १२, ३, ४९^१.

- १) पाभे विधेयव्य वृ २०८८ ष ढ ।
- २) शोध वृ २४९३ ष ढ ।
- ३) सपा. ण <> णा इति पाभे ।
- ४) पाभे वृ ६६४ ष ढ । ५) पाभे वृ ६६४ ष ढ ।
- ६) सपा पररवरं पाभे । ७) सञ्चल सपा बीश्री ३,
- २०:५ आप्यायमानाम् इति पाभे ।
- ८) वैतु. सा. G.W. आ...नदान्त, प्रतिपुस्त इति
- योग इति । १) सा+उ इति निपातसमाहार ।
- २) वैतु. W.J. आ इति घृयम् इति । ३) वैतु सा
- आ इत्यनन्वायुक्, G.W. द्वि युक्त कप्र इति, P.W.
- आ...प्रतिप्रयातम् (ष वृ २१४० ८^१) इति योग इति ।
- ४) वैतु सा. P.W. आ...उपप्रयातम् इति योग ।
- ५) वैतु सा. ...वर्धना इत्यन्वय ।
- ६) पाभे वृ २२४३ ढ ढ । ७) पाभे वृ ३७८९ ८ ढ ।
- ८) पाभे वृ ३७४३ ढ ढ ।
- ९) सपा. आभरताम् <> आभरताम् इति पाभे ।

- १) पाभे वृ ३८७४ ढ ढ । २) सपा पररवर पाभे ।
- ३) पाभे वृ ३३१० ढ ढ । ४) पाभे वृ ३८७० ८^१ ढ ।
- ५) पाभे वृ १८१६ ढ ढ । ६) वृ ६७२ ४ ढ ।
- ७) सपा. पै ५, ३०, १, २०, १३, १ आहरामि इति पाभे ।
- ८) पाभे वृ ३८७० ८^१ ढ । ९) पाभे वृ २७१५ ढ ढ ।
- १०) शोध वृ ३५२७ ढ ढ । ११) पाभे वृ ३३१३ ढ ढ ।
- १२) सपा द्विधौ ११, ७, ५१ आहतम् इति पाभे ।
- १३) शोध वृ १७७५ ढ ढ ।
- १४) सपा पै १६, १३५, ६ दारपात्रम् इति पाभे ।
- १५) वैतु उ. म. आमयत्->यति (सप्त१) इति ।
- १६) सपा अत्राय २, २ आमय-त्तम् () इति पाभे ।
- १७) पाभे वृ १७९३ ढ ढ । १८) पाभे वृ २१९५ ८ ढ ।
- १९) विदोष पाभे. च वृ २५३१ ढ ढ ।
- २०) वैतु वें G.W. <ए(आ/इ) इति, सा. < आ
- >या वा आ/अप्येति । पया नाभरत् ।
- २१) शोध वृ २७५४ ढ ढ ।

आ/यच्छु

आ यत्, ता- -सया तै ३, २, ९, ५^१,
 -ताः काठ ३४, १८^{१०} ॥
 आ/यज् > ए (आ-इ) ष, घा-
 -ष्ट^०, -घा काठ १२, ७^{११} ॥
 आ/यत्, आ (आ-अ) यत्तत् काठ
 १४, ५^{१०} ॥
 आ-युत्तन- > आयुत्तन-वत्- >
 आयुत्तनत्-वर- र मे २ १, २^{११} ॥
 रआयत्- ए (आ/इ) द.
 रआ (आ-अ) यन- नम्प वै १६,
 ५१, ६^१, -नेन शौ ६, १२२,
 २^१ ॥
 रआयम्^० वै १९, २२, ५.
 आ/या, भायान्ति वै ४, २, ५^१,
 भायासि वै १९, १३, १७^१,
 आयाहि शौ ५ २६, १२^१,
 आ/युज्, आ^१ युयुजे

आ (याहि) ऋ १०, ११२, २^१,
 आयातम् ऋ ८, ८, ६, शौ ५,
 २६, १२^{१०} ॥
 आ- ययाय ऋ ३, ३३, १^० ॥
 आ वा (त >) वा- -ता वै १,
 ३७, १^० ॥
 रआयामी^०-
 आ/यु > भा-यवन- नेन शौ २०,
 १२१, ११^० ॥
 रआ-याविन्- -विम्य वै १९, ३५,
 १^१ ॥
 रआयु- -युः मै १, ६, १२^०, वै ६,
 २, ७^१ ॥
 रआयु- > भायो परमन्- -रमने
 काठ ३९ २^{१०} ॥
 आ/युज्, आ^१ युयुजे

रआयुस्- -यु मै २, ३, ५^{११},
 काठ १, १^०, वै १, १२, ३^१,
 ११, ५, १^{११}, १६, ६२, २^१,
 -युपा तै ६, ६, १०, ३^१, -युपि
 शौ ७, १५, ४^०, वै २०, ३, १^१ ॥
 भायु-कारे- -र मै ४, ७, १^१ ॥
 भायु-युष्- -युष्^१ ॥
 आयु-मत्- -मत्त काठ ३८
 १४^१, -मान् शौ ८, ५, ११^१,
 वै २, ५२, ३^१, १६ १८^१ ॥
 आयुष्य^१- -य्यम् शौ २, १९ १^१ ॥
 रआयो वि ५, ४, ११^१ ॥
 आ (आ/अ <) ऋ ६, ४^१ ॥
 रईति ४, ५, ६^१ ॥
 आ नर वै ५ २१, ४^१ ॥
 रआर वै ११, २, ५^१ ॥

- १) विप > नाप (वाच्- [छ सा]) ।
- २) नाप (सगीत-यति विशेष [छ. भाष]) ।
- ३) सया लाश्री २, १०, ९ १ मष्ट इति, आश्री १०, ९, २ १ मष्ट इति, कांती १६, ६, १ इष्ट इति, वैताश्री ३७, १ मिथ्यु इति च पाठे । ४) पाठे ष्ट ३८३३ इष्ट ।
- ५) सया मै १, ११, ५ अयत्तन् इति पाठ ।
- ६) पाठे ष्ट ३७४९ ष्ट ।
- ७) सया भायन पि-येण <> पिपयम् भायनेन <> काष्ठ १३२ १४ पिपयम् भायतनवत् इति पाठे ।
- ८) रआयु- > युम् इति शेष ।
- ९) पाठे. ष्ट २८१८ इ ।
- १०) सया शौ ६, ७, ५, आयति इति, तैत्रा ३, ११, ४ अश्री ३, १४, २ आयति इति पाठे ।
- ११) पाठे ष्ट १००५ मष्ट । १२) ष्ट २१७९ ष्ट ।
- १३) पाठे ष्ट १०२६ ष्ट । १४) ष्ट ७०२१ ष्ट ।
- १५) विर (गता-श-) । १६) इति र. १ यनि शेष (शु BKA) ।
- १७) वाट १ रआ (शु-आ)याम- > रआयामिन्- > -श्री इति शेष (शु. ष्ट ३७५०) ।
- १८) शु शौथी १०, १८, ३०, वैपु ष्ट १८४ f ।
- १९) शेष ष्ट १८२९ इष्ट । २०) ष्ट १८४ इष्ट ।
- २१) रआयु > गत् शौ ७, १, ७ अत् वा इति पाठे ।

- २२) पाठे वैप ४, ५, ७ दष्ट ।
- २३) पशान्तरस्य कृते ष्ट ६०७ ष्ट ।
- २४) सहज् आयुर्धाति > सया काठ ११, ८ विक्रितति इति पाठे । २५) पाठे ष्ट २७२४ ष्ट ।
- २६) पाठे ष्ट १६३८ ष्ट । २७) ष्ट २९९१ ष्ट ।
- २८) भायु प्रागम् > सया शौ १०, ३, २९ यानु प्रागम् इति, तैत्रा १, २७, ३ रआयु कीर्तिम् इति पाठे । ष्ट २२३० ष्ट यनि विशेष । २९) पाठे ष्ट १८१३ ष्ट ।
- ३०) सय आश्री ५, १८, २ शौथी ८, ३, ४ भायुनि इति पाठे ।
- ३१) सया शौथी ३, २, १, ५४ भायुष्क इति पाठे । ष्ट २७६४ ष्ट । ३२) पाठे. ष्ट २५८० ष्ट ।
- ३३) सया मन्त (आपश्री १६, १९, १ प्रय च) <> मान् इति पाठे । ३४) पाठे ष्ट ६९० ष्ट ।
- ३५) विर. ना. १. तस्य निमित्तमित्यर्थे, प्रदेष्टन्, स्वार्थे च यत् प्र । ३६) पाठे ष्ट ६८८ ष्ट ।
- ३७) शु सा ऐमाष्ठ १, ११ इति ष्ट ६९० ष्ट रिरेव ष्ट ।
- ३८) सया काठ ७, ९ मरया परामयति इति पाठे ।
- ३९) वा प्राती इति । ष्ट १४७१ ष्ट टि । ष्ट ७८१ यदुम् लक्ष्यम् ।
- ४०) रआयुत्तनर शी-न्म् > रता ऋ ६ ७, ५, ११ आयाया वा ष्टुशीर्त्ति इति पाठे ।

२आर- -रे पे ५ ३४,६.

आ/रधिराय (<रधिर-), आ/रधिरायताम्^१

आ/रम्, आरभामहे शौ ४, १७, १७, आरभताम् शौ १,७,४०

आ-रब्ध- -र्य शौ ५, १८, ४०

आ रिप्सु- -प्सु पे १९, ४२, १६१^२

आरभसेचने^३

आराह्य- -ह्यौ काठ ५०, १^४

आ/रुच् > आ-रुक्- -क

आ/रुच्, आरुच् पे १०, २, १०^५

आ/रुह्, आरोहति शौ १०, ९, ५^६,

आरोहत् पे १६, १३६, ६^७,

आरोह शौ ८, १, ८^८, १८, ४,

५१^९.

आरहे पे २०, १०, २३^{१०}

आ रोह- हाव पे १९, ४०, १०^{११}.

आ रोहण- णम् पे १८, २

आ-रोहन्- हन्तम् क ३७, ७५^{१२}

आर्जत्^१ काठ १०, ३५.

आ/लम्, आलभते ते ६, ६, ७,

३^२, आलभते मे ३, ६, २^३,

काठ २२, १३^४, आलभते काठ

३२, ६५^५.

आलभ्य मे ३, ७, १५^६

आलभ्यते^७ काठ २३, ५, क

३६ २

आ-रब्ध- -र्यम् क ४१, २^८

आ लभ्य मे २, ३, ५^९.

आ/लुप्, आलुपति पे ७, १२,

१^{१०}, आलुपामि पे २०, ४०,

१०^{११}

आलोका^{१२} पे १३ १०, ८

आलुप्^{१३} मे २, ४, ७^{१४}

आलत् काठ ११, ९^{१५}, पे १८, १,

६^{१६}

आलन्^{१७} क ८, ५४, १, लि ३, ६, १

आलयम्^{१८} पे १६, ६१, १०.

आ/वह्, आवहान् शौ २०, ४८, ३^{१९},

पे १८, २३, १, आ/ वहन्तु

क १०, १४ १४ (६, ५०,

१४)], आ (आवहताम्),

आ (आवहतु) शौ १२, ७, ५,

आ/ वहतम् कौ २, १०८६^{२०}

ओहिरे^{२१}, ओहिरे^{२२}

आ वाचीकार^{२३}- रः

आ/विद् (१), आ/ विद्भि^{२४} शौ

२, ५, ४, पे २, ७, २

आ/वितन् > आ/वित-
-तम्^{२५}

आ/वि (<०५)ष्ट > आ विद्-

दम् ते २, ३, १२, ३५^{२६}

आ/विश्व, आ/ विश्वित शौ ६, २,

२^{२७}, आविश^{२८} मा ६, ११, का

६, ६, २, मै १, २, १५, काठ ३,

६, क २, १२, आविशत ते १,

२, ८, १^{२९}

१) तु LB Hill LWZKM ३ २६७, ORN ।

२) पामे पृ ३८७१ ५ द ।

३) पामे पृ ६५८ ६ द । ४) पामे पृ ७०२ ७ द ।

५) ०प्ते इति शोध (तु पृ २३९३ ६) ।

६) आरभसे (<आ/रम्), चन. (तु पृ १३०९

७) इति द्विपद शोध । ८) पामे पृ ३२१८ ९ द ।

९) नाग (सूर्य विशेष) । BKA ण- इति^{१०} । शिष्ट

पृ ६९५ ६ द । ११) वा पृ २१७५ ६ द ।

१२) सग ०वि<> ०तु इति पामे ।

१३) सग पे १६ १, ८ उदाहोह इति पामे ।

१४) तुद् आरोहद् पुत्य > सपा तेआ ६, ७, २ सत्वमा

रोहासो (भा तुप् त्वम् आरोह असो [=असौ] इति,

सा सत्वम्, आरोहास इति) इति पामे ।

१५) शोध पृ २४१८ ६ द । १६) पामे पृ ३८०९ ६ द ।

१७) आनेत् (<आ/अन्) इति शोध (तु सप

पे २, ३, ६, ५) । १८) पामे पृ ३७५८ ५ द ।

१९) पामे पृ ३८३४ ६ द । २०) पामे पृ ३८०० ७^१ द ।

२१) पामे पृ ३८३४ ७ द । २२) पामे पृ ३७५५ ७ द ।

२३) पृ ३७५५ ७ द । २४) पामे पृ ३७५५ ७ द ।

सपा काठ २६, ४^२ । २५) पामे पृ ३७५३ ७ द ।

२६) सपा परस्पर पामे ।

२७) अ-लो(क)>का->का इति शोध ।

२८) पाठ ३ (तु पृ ७१५ ४) ।

२९) आ (<आ/अस् मुदि) इति शोध (तु मा १०,

८५ ७) । ३०) शोध पृ २११३ ७ द ।

३१) आस्यत् इति शोध (तु सत्य नवमो

मन्त्र) ।

३२) तु शम्, वैतु शंषा सत आनहन् इति ।

३३) पामे पृ २७१४ ८ द । ३४) सपा

नीठ १, ३ वसोकार इति पामे । ३५) इति श्रेय २ ।

३६) पृ ७०७ ७ ०प्या < ह्या इत्यपि समावेदयम् ।

पृ २८४३ ३ ०सृष्ट > सृष्टि इत्यपि शोध ।

३७) सपा मा १९, ४१ प्रथ. तेमा १, ४, ८, २ छाप्रौ ५,

४, १४ व त्रित्वम् इति पामे । शिष्ट पृ ७०७ ६ द ।

३८) पामे पृ ३७५८ ७^१ द ।

३९) सपा ०गुणिव (हीस् २९, २७ च) <> ०गुन्

इति पृ ७०९ ८ सुपत्यम् ।

४०) सपा परस्पर पामे । शिष्ट पृ ७०९ ६ द ।

आ-विष्ट-

आविबिन्नु शी २, ३१, ५^५
आविशायामि शी १२, ३, २२^७

आ-विष्ट- ए शी १०, ३, ५^०

आविष्टम्^५ वै १८ २५, ५

आचिस- वि वै १६, १०-१, ९

आ/वृ (आच्छादने) > आच्छा- न
वै १८, ३२, १०^०

आ/वृत्, आवर्तेते मै छ ४, ५^१,
आ वृतेते ऋ छ ४३, ५^१,
आवर्ते^१, आवर्ते त काठ ९,
१५^१^२

आवृत्स्व वै १, ४१, ४^१

आवर्ते^१ बर्ति तै ५ ३, १, ३^१,
काठ २०, १०^१, क ३१, १२^१,
शी १०, २, ७^२

आ-वृत्ति- न्ये तै ६, १, ७, ८^१

आ/धुपाय (<धप), आधुपायस्व
लि ५, ७, ४, ११

आ/वे > औ(आउ)त- तम् मा
३४, ५^२.

आशासा वै २०, १६, ३

आशांतस्य^५ वै २०, ३८, ७

आ/शास् > आशिष्- शिप काठ
२६, १^०, -शिपम् क ४०, ४^०

आ/शिक्ष, आ शिक्ष > क्षा^१, आ
शिक्षेम काठ ४०, ५^१.

आशियम् वै २, २, २

आशिक्ष- > आशीर्-दा- दा^१ मा
१८, ५६, का २०, ३, ६, तै ५,
६, ८, ६, मै १, ४, १, २, १२,
३

आशीर्-वव- -वा^१ काठ ५, ४,
१८, १८, क २९, ६

आशीर्यः^१ मै ३, १, १^१

आशु- शुम् ऋ छ, १, २^१, -घनाम्
काठ १५, ५^०.

आशिष्- -हम् मै १, ७, ३, काठ
१२, १३

आशु-ना- न शी ६ १४, ३^१.

आश्वदक्षि(ण >) पा^१- पा मै

४, २, ६
आ/शु (श्रवणे) आ श्रुतेत ऋ
३ ३३, ९^१

आशिवनी- मन्दि- द

आशिवि (न >) नी^१-

आश्वत्^१ मै ४९, १२

आस्, आस्तेत ऋ १०, १७, ४, १^१
मा २३ १६^१, का २५, ४, ५^१,
शी १८, २, ५, ५^१, मालाते वै १,
१५ १^१, मास्ताम् शी १, १४,
१^१, मासीत काठ ३२, ४^१

आसन्-
आस- मासा ऋ १, १२९ ५^१, ६
३२, १^१, १०, ४, ६^१

आ-स/छ, मासहृणते वै उ १,
२

आ/सद्, आ- सदन्ताम् शी ५
२७, ९^१, आ आ सत्तु
ऋ २ ४, ८ उ, २, ६^१.

माससाद शी ६ २८, ३^१,
२

आ/सद्, आ- सदन्ताम् शी ५
२७, ९^१, आ आ सत्तु
ऋ २ ४, ८ उ, २, ६^१.

माससाद शी ६ २८, ३^१,
२

आ/सद्, आ- सदन्ताम् शी ५
२७, ९^१, आ आ सत्तु
ऋ २ ४, ८ उ, २, ६^१.

आ/सद्, आ- सदन्ताम् शी ५
२७, ९^१, आ आ सत्तु
ऋ २ ४, ८ उ, २, ६^१.

आ/सद्, आ- सदन्ताम् शी ५
२७, ९^१, आ आ सत्तु
ऋ २ ४, ८ उ, २, ६^१.

आ/सद्, आ- सदन्ताम् शी ५
२७, ९^१, आ आ सत्तु
ऋ २ ४, ८ उ, २, ६^१.

आ/सद्, आ- सदन्ताम् शी ५
२७, ९^१, आ आ सत्तु
ऋ २ ४, ८ उ, २, ६^१.

आ/सद्, आ- सदन्ताम् शी ५
२७, ९^१, आ आ सत्तु
ऋ २ ४, ८ उ, २, ६^१.

आ/सद्, आ- सदन्ताम् शी ५
२७, ९^१, आ आ सत्तु
ऋ २ ४, ८ उ, २, ६^१.

आ/सद्, आ- सदन्ताम् शी ५
२७, ९^१, आ आ सत्तु
ऋ २ ४, ८ उ, २, ६^१.

आ/सद्, आ- सदन्ताम् शी ५
२७, ९^१, आ आ सत्तु
ऋ २ ४, ८ उ, २, ६^१.

आ/सद्, आ- सदन्ताम् शी ५
२७, ९^१, आ आ सत्तु
ऋ २ ४, ८ उ, २, ६^१.

- ५) पांमे पृ ११४७ d, पृ ३४९७ f च द ।
- ६) पांमे पृ ३७४० ठ द ।
- ७) सपा. वै १६ ६३, ५ प्रविष्टा इति पांमे ।
- ८) शोष. वै १८ ६५० e द । ९) पांमे पृ ७१३ d द ।
- १०) पांमे पृ ३२१ f द । ११) पांमे पृ ३७५२ h,
३७३३ ठ च द । १२) पांमे पृ ३७८५ l द ।
- १३) पांमे पृ १८३१ m द । १४) पांमे पृ ३७५२ l द ।
- १५) सपा. वै १६ ५९ c धरीवर्ति इति पांमे ।
- १६) पांमे पृ ३७८१ l द ।
- १७) (आ/शु >) आ श्रु- > (नैत्र) यनि इति
मन्तम् (वैत्रु क्ये यनि) ।
- १८) अश्वत्स इति शोष (पृ शी १९ २५, १) ।
- १९) सपा. परस्पर पांमे । २०) (शु ङव प्रम्, वैत्रु
मा आ [इत्य] इति मिउ) इति पृ ७१८ e शुपटम् (दि
मुष् क्य आ इति नेटम्) ।
- २१) पांमे पृ ३०९८ e द । २२) मसा परस्पर पांमे ।
- २३) (आशु- > आशीयम्- >) आशीय इति शोष
(शु मसा. काठ १९, १० क ३०, ८ क्षेपीय इति पांमे) ।

- १) शोष पृ २६१८ j द । २) पांमे पृ ३८७४ f d ।
- ३) "ह- इति पाठ १ यनि शोष ।
- ४) पांमे पृ २५६९ m द ।
- ५) शिप (गो) । अर्थं य्यु व १ । आशु- (सय) +
अ-शिक्षिण- (दोहनाऽभाव) > वस. इति मन्तम् (शु
पृ ११२६ j टि) । ६) विशेषे पृ २५८९ f द ।
- ७) शिप (सोमस्य [पारा] ।) तरेवदनीय मन्तम्
इति कृत्वा <मदव- इति PAV ङव. प्रम्, <मदिद्व
इति ङव ORN, <मद्व कर्त्तरि क्वृ इति मै सा १ ।
- ८) "आश्वत् (<आआ/अश्रु 'वैपते') इति शोष
(शु पृ ४७९ h २०२४ e, २०८५ d) ।
- ९) सपा. मै १.२.१५ युक्ति इति पांमे ।
- १०) सपा. परस्पर पांमे । ११) पांमे पृ ३७३३ d द ।
- १२) पृ ७२७ यनि सल्या-सहज द ।
- १३) शोष पृ २९२१ c द । १४) पांमे पृ ७७७७ j द ।
- १५) आशु इति शोष (शु पृ १९२७ d) ।
- १६) सपा. मै २, ६, १२ क २९, ५ आ, स्वोन्तम् इति
पांमे । शिष्टे पृ ७२९ b द । १७) पांमे पृ ७७९० d द ।

आ (आ-अ)सन्त् वै ६,९,७^६.
 आसादयति तै ६,९,११,१७^७.
आ/सन्, आ सन्नुहि.
 आसिपासत् खि ३,३,२३^६.
आसन्- सन्त् मा १९,८८^६; का २१,
 ६,९^६; मै १, ८, ९^६; ३, ११,
 ९^६; काठ ३८,३^६; -सनि वै १,
 ४२,१९^६; ३^६.
 रभासन्- -ते वै १९, ४७, १३^६.
आसात्र वै २०, ६१, २; ३; ५.
आ/सिन्त्, आसा...सिन्त् खि
 ३ ५, ३^६; जै ४, १८, ७^६;
 आ सा...सिन्त् खि ८, ५३, ३^६.
आ/सु, आसुवत् खि ५, ५, ४.
आ/स्कन्त् > आ-स्कन्त्- -न्दः
 तै ४, ३, ३, ३^६; मै २, ७, २०^६;
 काठ ३९, ७^६.
आ/स्तु > आ-स्तन्- > आस्तव्य-
 -व्यः^६.
आस्ताहास्यम् वै १९, ९, १४.

आस्ते(य>)यी^७-
आस्य- खे मा ११, ७७^६; का
 १२, ७, १२^६, तै ४, १, १०, २^६;
 मै २, ७, ७^६; काठ १६, ७^६; वै
 २, ७, ३^६.
आह्, आहु- मा ६, २२; का ६,
 ५, ३.
आ/ह्व, आह्वन्तु वै १७, १६, २^६;
 आ...वहि शी १९, ४७, ८;
 ५०, १; वै ६, २०, ८; १४,
 ४, ११.
आ-ह्वन्तु^७
आह्वन्ति^७
आ/हु > आ-हुत् - -त्तम् वै ३,
 १८, ३^६.
आ-हुति- -तिम् शी ७, ७३, १^६;
 -तेः^७.
आ-हुति- आ/हे ६.
आ/ह्, आह्वन्ति^७ काठ १, २; ३१,
 १; क १, २; ४७, १; आ...

हन्ति काठ २२, ९^६; आ(आ-अ)
 ह्वत् काठ १२, १०; आ...
 अह्वत्, आ...अह्वत्; आह्वरेत्
 मै ३, १, ९^६।
 आहार्यम् वै २, १२, ५^६; ३,
 १०, ४^६.
आ-ह्व, वां- -त्तः^७ लि २, ९, ५;
 शी २, २६, ५.
आ-ह्वन्ति^७-
आ/हे, आहुवामहे का १०, ५७,
 ३^६.

ह

ह. अयति शी १९, ४९, १०; वै १४,
 ४, १०; अयसि वै २०, ४६, २^६;
 अयत्^७ काठ १८, ३; क २८, ३.
 अयि काठ ३५, १३^६; शी ४,
 २४, १^६; २, १३, ७^६; एत मै १,
 ३, ३७^६; काठ ४, ९^६; ३८,
 १४^६; क ३, ७^६; शी ८, ९,

^१ सपा. तैमा २, ४, ७, २ आहितः इति पाठे ।
^२ पत्ति. पृ ३२२१ अ. १^० पाठे. पृ ३२४९ ब. ६ ।
^३ सपा. क ८, ५१, २ अतिपासत् इति पाठे ।
^४ सपा. तैमा २, १, ४, ४ ईसन् इति पाठे. (अथ यनि. शोषः) ।
^५ सपा. काठ ६, ७ क ४, ६ मुले इति पाठे ।
^६ सपा. आसुनि <> आस्ये इति पाठे ।
^७ सपा. मा ११, ७९ का १२, ७, १४ तै ४, १, १०, २ मै २, ७, ७ काठ १६ ७ जुम्भयोः इति पाठे ।
^८ = आस्ये- । एत्ये अः प्र. ।
^९ सपा. आसने <> आस्ये इति पाठे ।
^{१०} सपा. परस्परं पाठे. ।^{११} पाठे. पृ ३७९९ अ. ६ ।
^{१२} पाठे. पृ ३७९९ अ. ७ ।
^{१३} सपा. जैथी १३ : १८ आस्तावः इति पाठे । चिट्टे पृ ७३५ अ. ६ ।
^{१४} आस्ता, अहे (अं१), आस्यम् इति त्रि-वचः शोषः (उ. सपा. शी ६, ५६, ३) ।^{१५} पाठे. पृ ३८५३ अ. ६ ।
^{१६} पाठे. पृ ३७७५ अ. ६ ।
^{१७} सपा. एवा हन्तु > स्यात् वु आह्वन्तु इति पदविभागः

द्र. (तु. लुनीयो मन्त्रः; वैदु. BKA वाः अस्त्या हन्तु इति ३ ।)
^१ शोषः पृ २५१४ अ. ६ ।
^२ वा [१५१ अ] = आह्वन्तु (व, वृ) इति । शोषं पृ ७४१ अ. ६ ।
^३ सपा. तम् <> आहुतेः इति पाठे ।
^४ पाठे. पृ ३८७१ अ. ६ ।
^५ पाठे. पृ ७०४ अ. ६ । चिट्टे पृ ७४४ अ. ६ ।
^६ यनि. शोषः सस्य. ? सस्यं ह्येनं [पठि. अ.] ।
^७ पाठे. पृ २३७२ अ. ६ ।^८ पाठे. पृ ६७३ अ. ६ ।
^९ पाठे. पृ ३८३१ अ. ६ ।
^{१०} सस्यं यथा आहार्यम् <> आह्वन्तु इति पाठे ।
^{११} शोषः पृ २११६ अ. ६ ।^{१२} व्या. (अन्व.) ।
^{१३} सपा. अथ अहे, ६, ४; अह, ४, ११ आह्वामहि इति पाठे । चिट्टे पृ ७४५ अ. ६ ।^{१४} पाठे. पृ ३७३७ अ. ६ ।
^{१५} पाठे. पृ ७५० अ. ६ ।^{१६} पाठे. पृ ३७८५ अ. ६ ।
^{१७} पाठे. पृ १०२६ अ. ६ ।^{१८} पाठे. पृ १७६३ अ. ६ ।
^{१९} सपा. तै १, ४, ४३, २ मुनि इति पाठे ।
^{२०} सपा. दिथी १३, ६, ३० ह्यु इति पाठे । चिट्टे पृ ७४७ अ. ६ ।

२१^०, पै १६, १९, १^०, युक्ति
 में १, २, १५^०, शी १४, २,
 १०^०, पिपि ऋ १, ५०, ७,
 की ३, ५, १२, शी १३, २, २२,
 २०, ४७, १९, पै १८ २२, ७,
 एमि में ४, ९, ९^०, एतु खि २,
 ११, १^०, शी ५ २२, ४^०, युक्त
 पै १८, ८ १^०, यन्तु शी ११,
 ११, १९^०, इहि पै १६, ३६,
 ६^०, इत पै ३, ३१, १-५^०,
 ऐतु पै ३, १० १^०, मै २
 ३, ४^०, आयन् मै २, ४^०,
 ऐ काठ ११, ७^०, ऐत ऋ
 १०, १८, २^०

का ११ ६, ४, तै ८, १४,^०
 इहि > इही (दि इडा) - -म्
 काठ ३४ ६^०
 श्युत् - यत् तै ५ २, ८, ४
 यतो - तो शी १४, २, ५^०,
 पै १८ १२ १
 इद्वाक - -क^०
 √इच्छ्, इप् (इ-छायाम्), इच्छ पै
 २०, ८ ४^०, इच्छत्, ऐच्छत् तै
 २ १, २ २^०, पुच्छाम ऋ १०
 ५३ १^०
 इच्छत् - -च्छत् शी १९, ५६, ३^०
 इच्छमान, ना - ना काठ २७ ९^०,
 - नानि^०
 इव्यमाण - -ण = पै ५ ४०, १, ६
 २२, ९
 एद् - -एार. मै २० १३^०

इच्छात्^० शी ४, २१ ५
 इच्छुतुर्वावित्सखा पै १९ २१ १५
 इव्यमान - √यद् द
 √इद् (वधा)
 इच्छितु - तेमि खि २ १४ ६^०
 इतर - -सर् वाठ २८ १^०, -
 काठ २७ १०^०
 इतर जन् - ना^० शी ८, १४, ९
 १३, - नान्^०
 इद् ऋ १, ९२, ३^०, १० ११ १^०,
 मा^० २३ ३, २५ ११, का^०
 २५, २, १०, २७, १०, २, १^०,
 १, ८, ४, ७ ५, १६ १, काठ
 १८, १^०, २५ ७^०, शी १
 २४ ६^०, ३७ २^०, जै १, १९,
 ३^०, शी १, २, ४, ७^०, ६ ११
 १^०, ७ २९ ४^०, पै २०

भ्रुयसे ऋ ४ २१, ७^०
 इत्वा काठ ७, ४^०, क ५ ३^०
 इयात् > ता - ना^० मा १०, १९,

- १) इ. पृ ३७५ ४ ८ ।
- २) पांमे पृ ३८० ८ ८ ।
- ३) पांमे पृ ३७५ ३ ० ।
- ४) पांमे पृ ३८१ ४ ८ ।
- ५) = सवा मन्ना १, १, १० आमिण १ ५ २ ५० प्रष्ट । आपम १ ४ ७ प्रष्ट ऐतु (प ७ ४ ९ ८ ४) इति, माय १, १०, १० ? अस्या इति च पांमे ।
- ६) सपा पै ५ २१ ८, १३, १, ५ गच्छ इति पांमे ।
- ७) अज्यन्तीर्यन्तु इति पाठ ? शोध पृ १७३ ० १ ।
- ८) सञ्च परेण इहि > सपा शी १०, १, १६ पुरहि इति पांमे ।
- ९) शोध पृ २३० ९ ४ ८ ।
- १०) सपा ऐद् < > ऐ इति पांमे ।
- ११) अनीयत्र इति शोध इति मतम् ।
- १२) सञ्च पांमे पृ ३७० ८ ।
- १३) अनीयथा इति शोध इति मतम् ।
- १४) सपा आमिण ३ ७, १ २१ योपि १ १७ २० वेम इति, काय ४ ५ ८ इम इति पांमे । दिष्ट पृ १० २ ६ ८ ८ ।
- १५) पृ २२ १ ५ ८ ।
- १६) सपा शी १२ २, ४ १ पै १४, ३ ४, २ पुराणी इति पांमे । दिष्ट पृ ७ ५ १ ७ ८ ।
- १७) सपा सत्मा १०, १२, ४ इहेतेन इति पांमे ।
- १८) सपा आयम १, ४, ४ योपि १, ४, १० जैय १ २ १ २ १ योपि इति पांमे ।

- १) इक्वाक - > ऊ इति वा ऐक्वाक - > क इति वा शोध । भूरिगुण्डु पाद ३ । शेष पृ ७ ५ ४ ८ ।
- २) पांमे पृ ३८२ ० ७ ८ ।
- ३) पांमे पृ ३५९ ४ ८ ।
- ४) पांमे पृ ३७८ २ ८ ।
- ५) सपा बीथी २, १ १० आमिण १, ५ २ १३ इव्यमि इति पांमे ।
- ६) सपा पै ३ ८, ३ कच्छत् इति पांमे ।
- ७) सपा परस्पर पांमे ।
- ८) पांमे पृ ३० १ ५ ८ ।
- ९) शोध पृ १३ १ १ । विशय (√इद् इद् >) अच्छान् । परि । इत्यत्र टि ३ ।
- १०) इ^० इति ८० वाठ (इ सपा ५ १४, २०) ।
- ११) पांमे पृ ३७ १ ४ ८ ।
- १२) पांमे पृ ३७ १ ४ ८ ।
- १३) सपा पै १६, १ ३ ५ ७ पुण्यजना इति पांमे ।
- १४) सपा पै १६ १३ ५ ७ पुण्यजना इति पांमे ।
- १५) शोध पृ २९ १ ७ ८ ।
- १६) पांमे पृ १० २ ६ ८ ।
- १७) शोध पृ २९ १ ७ ८ ।
- १८) शोध पृ २९ १ ७ ८ ।
- १९) शोध पृ २९ १ ७ ८ ।
- २०) शोध पृ २९ १ ७ ८ ।
- २१) शोध पृ २९ १ ७ ८ ।
- २२) शोध पृ २९ १ ७ ८ ।
- २३) शोध पृ २९ १ ७ ८ ।
- २४) शोध पृ २९ १ ७ ८ ।
- २५) शोध पृ २९ १ ७ ८ ।
- २६) शोध पृ २९ १ ७ ८ ।
- २७) शोध पृ २९ १ ७ ८ ।
- २८) शोध पृ २९ १ ७ ८ ।
- २९) शोध पृ २९ १ ७ ८ ।
- ३०) शोध पृ २९ १ ७ ८ ।

५, २^a.

इदम्-

२अ. आ- अया तै १, ७, १२,
३^b, अस्मात् मा २७, ९^c, वा
२९, १, ९^c, तै ४, १, ७, ४^c, ५
१, ८, ९^c, मै २, १२, ५^c, ३,
४, ९^c, काठ १८, १९^c, २२,
१^o, क १९, ४^o, वै २, २४, १^o,
५^o, २०, १३, ९^o, अस्मिन् मै
२, ९, २^o, ३, ८, १^o, ५, ५,
१९, ३^o, ८, ७, ११^o, ९, ५, ०^o,
पै १६ १५३, १^o, अस्मै तै ४, ४,
१२, ३^o, जै १, ५३, ५^o, १^o, शौ ३,
१७, ५^o, ४ ३१, ३^o, ७, १०-२,
३^o, अस्मै क ७, ३४, ११^o, मा

८, ५^o, का ८, २, १^o, शौ १२,
४, ३५^o, अस्य क ८, ३,
८^o, १०, १६८, २^o, शौ ५,
२७, १०^o, अस्य सि ५, २२,
२^o, मा ३२ ९^o, का ३५
३, ६^o, तै १, ५, ३, १^o, मै
४, ९, १४^o, शौ २, १, २^o,
५, १७, १८^o, अस्या सि २,
११, १^o, ५, २०, १^o, शौ २०
१३६, १^o, २^o, वै १९
२३, ४, अस्याम् तै १, ८ १०,
२^o, अस्यै शौ ६, ६०, १^o,
अस्यै वै ६, २२, १४^o, आसाम्^o
मा १६ ४७, का १७ ८, १०,
मै २, ९, ९, काठ १७, १६,

आसाम्^o क ४, ५८, ५, मा १७,
९३, वै ८ १३, ५, आसु क १,
१७३, ८^o, आसु काठ ३९,
१०^o, एभि वै १, ७०, ४^o,
एभ्य तै ३, ८, २^o, शौ २,
३५, ४^o, ३, २७, १^o, ६^o,
६, ९३, २^o, एषाम् तै ४, ५,
१०, १^o, एषाम् क १०, १९१,
३^o, मा १६, ६४^o, ६६^o,
का १७ ८, १८^o, मै २, ९ ९^o,
काठ १७ १६^o, क २७, ६^o,
वै १६, ७६ ९^o, १९, ७, ४^o,
अयम् सि २, ११, १^o, मा ८, ५६^o,
१७, २४^o, का ८, २१, १^o, १८,
२, ९^o, तै ४, ६, २, ६^o, मै २,

१) पांमे पृ २३५५ ष्ट द ।

२) अया विद्या > ० (आपत्री ८, १६, ५) अ-
याविद्या इति शोध ? । रेप पृ २९५३ ष्ट द ।

३) पांमे पृ ७६३ ८, २६-६ ष्ट द ।

४) सवा. अय १^o, १, ५ अस्मत् इति पांमे ।

५) सवा शौ ७, ५८, ३ तै इति पांमे ।

६) वृ मूको, पवा., सवा पांमे पृ ३८५९ ष्ट द ।

७) पांमे पृ ३८३२ ष्ट द ।

८) पांमे पृ ७६७ ष्ट द । १) पांमे पृ ३८५९ १^o ष्ट द ।९) अस्मिन् पञ्चे > सवा आपत्री ७, १७, २ इम वक्ष्यम्
इति पांमे ।

१०) सवा. शौ ११, ७, १ तुमिन् इति पांमे ।

११) पांमे पृ ३८५८ ष्ट द ।

१२) पांमे पृ ३८५८ ष्ट द । १) पांमे पृ ३८५८ ष्ट द ।

१३) पांमे पृ ३८५८ ष्ट द । १) पांमे पृ ३८५८ ष्ट द ।

१४) शोध पृ २९४२ ष्ट द । १) पांमे पृ ३८५८ ष्ट द ।

१५) सवा पांमे पृ ७६७ ष्ट, अन्यत्र पृ १४१३ ष्ट द ।

१६) शोध पृ २९५४ ष्ट द ।

१७) सवा वै १, १०, ७, २ एभि इति पांमे ।

१८) पांमे पृ ३८५८ ष्ट द ।

१९) सवा शौ ११, २, २४, २ अस्या इति पांमे । निटं
पृ ७७० ष्ट द । इदं च पांमे च समानम् अस्याम् इति
शोध (वृ वै ४, ५९१ ष्ट) ।

२०) पांमे पृ २८६० ष्ट द । १) पांमे पृ २८६० ष्ट द ।

२१) पृ १७१४ ष्ट द उद्वय इति सात ? ।

२२) पांमे पृ १४३५ ष्ट द ।

२३) = सवा माय १, १०, १० । मंत्रा १, १, १० आप्तं

१, ४, ७ आय १, १३, ६ पाय १, ५, ११ आसिप १, ५, २

५० द्विप १ १९, ७ अस्यै इति पांमे । सिध पृ ७७३ ष्ट द ।

२४) अस्याम् इति शोध (वृ वै ४ ५९१ ष्ट) ।

२५) पांमे पृ ३७३३ ष्ट द ।

२६) पांमे पृ १४५० ष्ट द ।

२७) अस्मै इति शोध (वृ पृ १८०८ ष्ट) ।

२८) सवा आसाम् < > एषाम् इति पांमे ।

२९) पांमे पृ ३७१४ ष्ट द ।

३०) आसु (क्रि वे) इति शोध (वृ पृ ३४७९ ष्ट) ।

३१) पांमे पृ ३७६६ ष्ट द ।

३२) सवा. शौ ६, ११२, ३ एभि इति पांमे ।

३३) सवा. वै १, ८८, ४ लेभ्य इति पांमे ।

३४) सवा वै ३, २४, १-६ च इति पांमे ।

३५) पांमे पृ १४३१ ष्ट द । १) पांमे पृ २८०७ ष्ट द ।

३६) सवा तै ४, ५, ११, २, ५, ५ १०, ५ शौ ३, २७, १-६

च इति, तै ५, ५, १०, ३ वाम् इति च पांमे ।

३७) पांमे पृ ३८६८ ष्ट द ।

३८) सवा माय १, १०, १० इदम् इति पांमे ।

३९) पांमे पृ ३८६० ष्ट द ।

इधि*
इधिष्ट^०

इन्दु- इन्दुः ऋ ९, १०१, ५०
इन्दु विश्व^०- क्षा मै छ, १२,
२

इन्द्र- इन्द्रः ऋ ६, ४५, २५०,
- इन्द्रः ऋ ८, ६१, ७०, १०,
१२३, ५, ६, छि ५ ७, ४,
१६, शौ २०, १२८, १६१०^०,
- इन्द्रः ऋ ८, १३, ११, १०,
१५५, ४, मा २, २२, मै छ,
११, ३५^१, शौ १, २४०^१,
शौ १०, ४, १०^०, - इन्द्रः ऋ
५, १४, ५६, शौ ६, ३६, २३,
पै ९, ६, ३१०, - इन्द्रा वै ३
२३, २१०, - इन्द्रात् ऋ ८, ७६,
१२१०, - इन्द्राय मा १ १^२, का
१, १, २^२, मै १, १, १^२, १०,

२^२, काठ ९, ५^२, - इन्द्रेण वै १५,
४, ७^१
इन्द्राणी- णीम् तै ५, ७,
१६, १^०, काठ ५३, ६^०.
ऐन्द्र- इन्द्रः काठ १२, १०^२,
- इन्द्रा शौ ५, ८, २^०
इन्द्र हना वै ९, ६, ३^२.
इन्द्रज्येष्ठा^० शौ ३, १६, ६
इन्द्र-सुरीय^०-
इन्द्रा (इन्द्र-अ) निम्- निम्न्याम्
मै छ, १२, १५^१, - निमो तै १
६, २, ४^०, - इन्द्रो मै छ, १३,
७^१, - इन्द्रो वै १, ६२, १, ८६,
२, १०, १३, ३; २०, ५५, ८
इन्द्रा (इन्द्र-अ) तिसर^०- ता वै छ,
१८, २^०.
इन्द्रा-वत्- वान् तै १, १, १२,
१^०.

इन्द्रिय- -यम् वै १६, २६, १^०^१
- वेषेण शौ १९, ४५, ७^१.
इन्द्रिय वत्- वान् मै छ, ७,
४^०^१.
हरा- हरया^० वै १०, ४, १, ८
डरिण^१-
√ इल्, हलपनि शौ १०, ७,
३७^१.
इव ऋ ८, १०३, १३, १०, ६४, ६^१,^१
छि ७, ५, १८, क छ, ६^१,^१
शौ छ, १६, ५^१, २०, १२६,
१०^१, वै १ ५५, १, २
√ इप् (अभा.) > इपत्- > इन्ती-
- इन्तीम् वै २०, १८, १०
इप्- इप लि १, २, ६^१
इपत्- > √ इपि > इपयत्- >
- इन्ती- - इन्ती मै ३, १६, ४.
इपु- > √ इपय > इपयु- इ।

- १) बोधान्तरम् पृ २६०१ म द ।
- २) इधित्वा वा > निधित्वा इति शोध । (छ. पृ १०२६:१) । ०) पामे पृ २७११ प द ।
- ३) विप [*सोम-मत्त- (वात इन्द्र-)] । पृ ८०५:२ यदुर्णं तल (छ AVL) । तुल्य रूप < √ इन्द्र *मदे' (वैतु AVL 'अवयवे') । छ. विन्दु- इतीव १) उप < √ विप् (= √ इप्) *मदे' (वैतु AVL < √ विज् *दीती' । तु विष्णु- इतीव १) । ०) पामे पृ १२५१ द द ।
- ४) सवा. जै १, २५, ८ जैमि ३, २५४ इन्द्र इति पामे । ०) सवा. इन्द्र <> इन्द्रम् इति पामे ।
- ५) इव. इन्द्रम् इति । १) पामे पृ ८०६ द द ।
- ६) पामे पृ १५९८ प द । २) पामे पृ १६०७ द द ।
- ७) सवत् पाठ ३ इन्द्र [स१] इति शोध. (छ ऋ १, १६५, ५) । ३) सवा वै १६ १६.७ वैद्व इति पामे ।
- ८) पामे पृ १७१३ द द । ४) शोध. पृ १५५२ प द ।
- ९) इन्द्र. इति शोध (छ BKA.) ।
- १०) शोध पृ १५४२ द द । ५) पामे पृ १६२३ द द ।
- ११) पामे पृ ८११ द द ।
- १२) सवा. इन्द्रेण <> इन्द्रियेण इति पामे ।
- १३) सवा. मा २५.८ प्रथ् उपलान् इति पामे ।

- १) सवा. मै २.४.१ ऐन्द्र इति पामे ।
- २) पामे पृ ३७२७ द द ।
- ३) शोध पृ १५५२ प द (वैतु BKA इन्द्रहवा इति शोध) । १) शोध पृ २४६० द द ।
- ४) नाप (कर्म विशेष- [तु वैप २, छ]) । पस अन्तोदात्त (तु मात ५, २, ४, १३, वैतु मा [तैत्रा] विद्याप' [भा० १५ १, २३] वस इति १) । शोध पृ ८२३ द द ।
- ५) सवत् पामे पृ ३८४५ प द ।
- ६) सवा. शौ ३, १८ १७ भा० ७, १४, ६ । वैश्वी ६ ९ ६ भा० १, ४, २, ६ भा० १, १, ३, ५ इन्द्राण्यो इति, भा० ७, १०, १ दिशी ६, ४, ४२ इन्द्रियावतः इति पामे । ७) पामे । ८) पामे पृ ८२५ द द ।
- ९) पाठ ३ (छ सवा. शौ ९ ४, २१ इन्द्र इत् इति पामे) । ९) पामे पृ २७५१ द द ।
- १०) हराया इति शोध ।
- ११) < √ इत् इति या (९. ८ [तु पाठ २, ५१]) । पृ ८३४ द अति द । ११) पामे. पृ २११५ म द ।
- १२) पामे. पृ १५०२ द द । १२) पामे पृ २७६० द द ।
- १३) सवा. वै ५, ३२, ५ न इति पामे ।
- १४) छ. BWA. । १४) तु पृ ११४२ द द ।

क १, १००, ५^१
 १६पु- पवे पै १३, २, ५^१, -दुणा
 लि ४, ७, ३^०, -व्या शी ५,
 ५, ४^०, पै ६, ४, ३^०, २०, ४^०,
 २^०, -व्यै क ६ ७५, १५^०
 इडु-यानम्-
 इडु मन्- मन्तम् शी ४, २४, ५^१
 इडु-वत्- वत्तम् पै ४ ३९, ५^१
 इडु स्थानकम्- कम् काटपुदि २५.
 ? इडुपु-पूनि^१
 इडुपे मै ४, १०, १^१
 इडु, ट्टा- इम् काठ ७, ११^१,
 शी १९ ७२, १^१, -टा पै १, ५,
 १०, -क, मै १, ७, १^१
 इडुका- क्तं पै ५, ३, ५, ०
 इडुयायार- वेन पै १७, ०३, ४
 इडुयायपम् पै २० ४०, २.
 इडु साम् मै ३, ८, ३^१

इं
 इं > इम् क १, ७१, ४^०, १०, १६, १०
 ✓ इं (वधा) इम्हे क ७, ५४, १०
 इयसे क ४, ०, २^१, ७, ८^०.
 ✓ इंक्ष > इंसमण- ण शी ९ १२,
 ०२^१, -णौ पै १६, १३९, ०४^१
 ✓ इंक्ष, ल, इंडे शी ५, १, ८^०, इंक्ते
 लि ५, ००, ४^०, इंडे पै ९, १, ४^०
 इंडानम्- न मा २७ १४, का
 २९, ०, ४, तै ४, १, ८, १, म
 ० १२, ६
 इंडान, ना- न शी ५ २७, ४^०,
 -नया क ८, १००, ०. -ना
 क ५ ०८, १, -ना क १०, ६६,
 १४, -नाय क २, ६, ६
 इंडान- न. काठ १८, १७^१, ४
 २९ ५

इंडित, ता- ता मै १ ३, १, कठ
 ३, ९, क २, १६
 इंडित् पै ९, १५ ४
 ✓ इंडि इति काठ २६, १५^१
 इरयन्त शी २ १, ५^१, पै २, ६,
 ३^१, इय शी ७, ५७, ३^१
 इयं-> इयं-ता- तायै^१
 ✓ इयं > इयं-न पै १, ५, १,
 ००^१, १६, १३९, २०^१, -नै पै ३,
 ९१, ४^१, -नै पै १५, १७, १^१
 इंडिते^१
 ✓ इयं > इयं-वत् ११
 उ
 उ. ऊ^१ मै ३ १०, १९^१, शी २, ११,
 ३^१, ५, ११, ११^१, १३, २^१, १९,
 २४, ५^१, ६^१, पै २०, १७, ०^१.
 उडुया- ता काठ ३९, ३^१, -ताय

- १) पांमे वृ ००५४ d द ।
- २) सगा 'पवे <> ००वै इति पांमे ।
- ३) सगा पररर पांमे । ४) पांमे वृ ३३०० १ द ।
- ५) निव । तस टव < ✓ पा 'रखण' + कर्तरि कृत् ।
- ६) ग्गा. पररर पांमे । ७) मलो कस ।
- ८) पांम वृ ६८५ / द ।
- ९) यथेष्टम् इति मन्तमिति डा टयेक्य ।
- १०) शीष वृ ३४८३ १ द ।
- ११) मगा बाट ३६ १९ क ४८, १^१ खुंटा इति पांमे ।
- १२) भाव । वम । टण = म-यार- [गण < नम् +
 'याय (< ✓ वु 'मध्व = लामे')] । वृ ८४८ १
 प्राग्नि शीष नट । १३) वृ वृ ३८२० १ ।
- १४) ह इमाम् इति शीषो निम्नत् ।
- १५) वृ ३१५ १ द । १६) पांमे वृ ७८९ १ द ।
- १७) मगा क वृ १०, १ खेमदि इति पांमे । दिष्ट वृ
 ८५१ ० द ।
- १८) पांमे वृ ३०६६ १ द । १९) वृ ३०६६ १ द ।
- २०) मगा पररर पांमे । २१) वृ ८५० ० द ।
- २२) पांमे वृ ८५० १ द ।
- २३) मगा इंठ <> इंठान् <> इंठान <>

- इंडान इति पांमे । शिष्ट वृ ८५३ १ द ।
- २) वृ ८५३ यथायथ प्राति शीष द ।
- ३) ॥ शी ५, १७, ४ इति ।
- ४) सगा क ४०, ४ कुन्ते इति पांमे ।
- ५) पांमे वृ ३०३९ १ द । ६) पांमे वृ २९९९ १ द ।
- ७) सगा तैमा ३, ४, ५, १ इयंतायै इति पांमे ।
- ८) पांमे वृ ००९० ० द ।
- ९) मगा. शी ९ १०, ३, ५, ७, १० पै १६, १५५, १ ४
- निम्नम् इति पांमे ।
- १०) मगा कौम् ११५, ० इंठानम् इति पांमे ।
- ११) इंठानम् इति पाठ ३ यनि. शीष ।
- १२) मगा शी ६, ८४, ० तै १, ८, १, १ प्रम् एव
 तै इति पांमे । १३) पांमे वृ ३१९ १ द ।
- १४) ऊ इति शी मगा । पै ३ वृ ८५८ १ द ।
- १५) पांमे वृ ३८३० १ द । १६) पांमे वृ ३८३० १ द ।
- १७) पांमे वृ ६८८ १ द । १८) पांमे वृ ३८३० १ द ।
- १९) वृ लक्षणस्य > मगा शी ० ७, ५ धुपुमंशय
 इति पांमे । २०) वृ मगा मै ०, ७, १६, पै ३ BC उन्माय १६
 भाग्यो १६ २६, ६ प्रम् इति ।

पे १९, ४४, २^a
 ✓उच्च, उच्यते पे १०, ५, १४^b
 उचित^० पे १७, १४, ८
 उच्च- वै लि छ, ६, २^{१०}
 उच्चै श्लोक- वम् पे २० ३७,
 ७^०
 उच्चै श्रवस- वसम्^१
 उ (द >) च् ✓चइ, उचर मै २
 ९ १^६, काठ १७, १६^{६५},
 क २७, ६^{६७}
 उ (द >) च् ✓च्यु उच्चयावय
 चाव मै छ, १३, ४^१, काठ १६
 २१^१
 उ (द >) च् ✓छु <छ, च् (सताप)
 > उच्चोचन- > उच्छोचन-
 प्रशोचन- नौ^१
 उ (द >) च् ✓छि (<धि),

उच्छ्रयताव^१, उदुश्रयत मै १,
 ६, १०^१
 उच्छ्रापय^१
 ऊउच्च (द्वयमाण >) णा- णा^m
 मा २९, ५, का ३१, १ ५, तै
 ५ १, ११, २, मै ३, १६, २,
 काठ ४६, १
 ✓उच्च > उच्च- अ ऋ १० १७
 १२^{१०}, प्रयु शौ ३ १२, ६^०, छ
 १९, ८^{१०}, -प्रम् शौ ६ ५७, २^{१०},
 -प्रौ वै छ ३७, ४^१, -०प्रौ शौ
 छ २८, ६^०
 ओजस्- जसा का ११, २, ४^१
 ओजस्य, स्या^{१०}-
 उ (द >) ज् ✓जि षुज्ययति^v,
 उच्चयय^v मै २, ५ ३^१, काठ
 १३, २

जजिगाय^v प १, १०२, २,
 उद् जिगाय^v शौ ७ ८५ १
 उच्च जिति- त्यै मै छ, ३ २^v
 उच्च, > ता ऋ १ २८ ६^१ ३१ १८^{११},
 २ ७ ३^{११} ८ ६० ९^{११}, तै ५ ७,
 २, ४^{११}, काठ ५ २^{११}, शौ ३,
 ५ ५^{११}, ५ १, ७^{११}, ६ ६० १^{११},
 ६ १ १^{११}, ७, ३९ ३^{११}, ९ ३,
 १^{११}, वै ५ २ ५ १^{११}, ६ ० ७^{११},
 उतऽउत वै १७ २ ४^{११}
 उत पतत्रिण^{११} पै ५ २० ५
 उत हवो लि ७, ७ १^{११}
 उतो मा १६, १^{११}, का १७ १, १^{११},
 तै छ ५ १, १^{११}, मै २ ७ १६^{११},
 ९, २^{११}, काठ १७ ११^{११}, क
 २७, १^{११}, शौ छ १९ १^{११}
 उतोदिम^{११} पै ९ ९ १०

^a) =सपा काश्री २५, ९ १४। आपश्री ९ १८, १२
 गर्मम् इति पाभे । ^b) पाभे घृ २२६० g द ।
^c) उद् हत्त. इति BKA शोध १। शेष घृ ६५४० द ।
^d) शोध घृ २८१५ द । वैप छ, ६०७ ८, f द यत्र
 यदुक्त तच्छोध्यम् । सपा आपभ २, ८, २ उच्चैर्वादिनम्
 इति पाभे अपि शोधार्ह ।
^e) वा. किवि । श्लो श्लो^० इति व्यस्त ह्व पाठ १ यनि
 शोध (तु मूको.) । ^f) शोध घृ २५५८ ष द ।
^g) पाभे घृ ३८७१ ऋ द । ^h) पाभे घृ ३८७१ ठ द ।
ⁱ) पाका ७, १, ३९ व्यावयताव इति ।
^j) पाभे घृ ३१२३ ठ द ।
^k) सपा आश्री १०, ८, १३ उच्छ्रयत इति पाभे ।
^l) =सपा वाश्री ३ ४, ४ १६। आश्री १० ८ १२ प्रयु
 उच्छ्रयताव इति पाभे ।
^m) सप्र लि ५ ७, १६ प्रयु उद् जिहनाम् इति
 पाभे । ⁿ) शोध घृ २४२९ द ।
^o) सपा हिउ १, २७, ७ ऊर्च्य इति आश २ ९ २
 द्रापीय भायु इति च पाभे । ^p) पाभे घृ २३२१ ० द ।
^q) पाभे घृ २३२१ ह द । ^r) पाभे घृ ३७१६ ० द ।
^s) तु W ७ I, वैतु सपा सात BAV उग्रौ इति^१ ।
^t) पाभे घृ ३३५२ ग द ।

^u) तु घृ ८७३ h (पा छ ४, १२८, १३०) इति ।
^v) पाभे घृ ३७६८ द । ^w) पाभे घृ ३७६६ ह द ।
^x) सपा परस्पर पाभे । ^y) पाभे घृ ३७६६ g द ।
^z) पाभे घृ ३७३७ y द । ^{aa}) पाभे घृ २१३६ ८ द ।
^{ab}) पाभे घृ ३७१३ ह^१ द । ^{ac}) पाभे घृ ३७२९ ३ द ।
^{ad}) घृ ८७७ g उतु न (मसा २ १ ११ पाठ ३ २ २)
 > शोध छ १८ १ उत वा इति शोध शौ ६ पूर्ववत्
 सुपठम् । ^{ae}) सकृत् पाभ घृ ३८६३ d^१ द ।
^{af}) पाभे घृ ३७७० द । ^{ag}) पाभे घृ ३८७६ द ।
^{ah}) पाभ घृ ३७३० / द । ^{ai}) पाभे घृ ३७५३ d^१ द ।
^{aj}) पाभे घृ ३७५३ d^१ द ।
^{ak}) सपा पै १६ ३९ १ च य इति द्वि द पाभे ।
^{al}) उतैव < उतो इति पाभे ।
^{am}) सपा उतोत <> उतो (मावा ९, १, १४ नीउ
 छ च) इति पाभे ।
^{an}) उत्पत्त्रिण इति BKA (तु मूको.) ।
^{ao}) शोध घृ ३६०७ ० द । ^{ap}) पाभे घृ ३७२९ y^१ द ।
^{aq}) उ (✓तुद् व्ययने > क्तरि) 'तोदिम- (नाय
 [रक्षस् = गीट J) > मा इति द्वि उद शोध । सप्रथ
 श्ररया > [वरुस्- (= वरुस्- [तु BAV J)] >
 वरुस्- > व्या इति शोध ।

उत्-कुल- लम् शी १९, २५

उत्कूल विकृ- लेभ्याः^७

उ(इ >) वृ/ष्ट, उरुष्टे^७ मै १, २, ३, ३६, ८, उरुष्टि^७ काठ २, ३, २३, ४, क १, १५, ३६, १०

उ(इ >) वृ/ष्ट, उरुष्टे^७ इयति^७
वृष(इ >) वृ/क्षिद्, उरुक्षिदेव^७
मै ३, २, २०, ८, ७^७

उ(इ >) वृ/क्षिद् > उरु-
क्षिद् (व >) ग्नी- ग्नी
शी १२५, ८६

उ(इ >) वृ/तम् > उरु-तम्,
ना- नाया^७, -नायाम् शी
२०, १३३, ४^७, -नायै तै ४, १,
४, १^७

उरु-नाय(र्ण >) णी- णी^७,
-णै^७

उ(इ >) वृ/तम् (वया), उरु-
वृत्त(इ-त) व, व- वय शी ११,

७, ६^७, -स्थाम् शी ४, १४,
८^७, -स्थाम्य वै ७, १२, ३^७,
-स्थै^७, -स्थ्य शी ६ १२४,
२^७

उत्तर-वृ- वृ^७
उत्तर-वृद्धम् - वृद्धाम्^७
उत्तरे वृद्ध () तै ५, २, १ ७^७

उ(इ >) वृ/वृ, उत्तरामि वै ३
२६, १^७

उत्तरामि काठ ३८, १३^७
उरुथो (इ/स्था), उरु- विष्ट
वै १ ९०, २^७

उरुथु शी ७, ५४, २^७, उरु-
स्थाम्^७, उरु (अस्थाम्)^७, उरु
(अस्थाम्)^७, उरु (अस्थाम्)^७,
उरुस्थाम्^७

उरु धित, वा- व शी ६, ४२, २^७,
-वा शी ६ ४४, ३^७

उ(इ >) वृ/पत् (वया),

उ(इ >) वृ/पत्, उरुपत्तम्^७ शि ३ ११
उ(इ >) वृ/पत्, उरुपत्तम्^७ शि २ ६५ २

उ(इ >) वृ/पत्, उरुपत्तम्^७ शि १, १२, ३१^७, १०, ६, का १,
४, १, १०, ३^७, ११, ४, २,
उरुपत्तम्^७ तै १, ५ १, १०, ३,
मै १ १, ६, ९ ४ १ ६, १,
१०, काठ १, ५, ३१, ४

उ(इ >) वृ/पत् > पति, उरु-
पतिपरम् वै १६, १४ ७

उ(इ >) वृ/स (वय) ष्यो- ष्या^७

उ(इ >) वृ/सद् > उरु-सद्-
वा शी ११, ९ ८^७

उ(इ >) वृ/सद्, उरुसने वै १ ६४, ४^७,
वृउरु सनेव काठ १४ ५ ६
३७, ६

उ(इ >) वृ/सद्, उरुसनेव काठ
२२ ६^७

- १) सया वै २० ३८, ७ इवद् अरुष्टम् इति पाठे ।
- २) सया तैत्रा ३ ४ १०, १ उरुष्टविकृष्टान्म्याम् इति पाठे ।
- ३) सया उरुष्टे (माथी २ १, २, १ १, १ ३ व) <> उरुष्टि <> मा ४, १० का ४, ४ ३ वृष्टि इति पाठे ।
- ४) सया मा १२, ७, १ का १२, ५ १० उरुवपति इति, वै १९, ५ १, १२ वृष्ट इति पाठे । विष्ट ४ ८० १ ३ ।
- ५) सया काठ १९ १० क ३३ २ इवेदेव इति पाठे ।
- ६) सया काठ २७ ८ क ४०, १ इवेदेव इति पाठे ।
- ७) सया वै १६ १४ ७ वृष्टि इति पाठे ।
- ८) सया परस्परं पाठे । १) पाठे ४ ८१ १ ३ ।
- ९) सया परस्परं पाठे । २) पाठे ४ १०८ ४ ३ ।
- १०) सया वै १६ ११, १ उरुस्थाम् इति पाठे ।
- ११) सया परस्परं पाठे । २) पाठे ४ ३० ३ ८ ४ ।
- १२) सया वै ५५ ४ ३ ।
- १३) सया म ३, ७ उरुविष्टा^७ इति पाठे ।
- १४) पाठे ४ ३० १ १^७ ।

- १) वैतु BC (राजि) <> माथी १६, ६ ६, ४ द्विती ११, ६, १४ उत्तराणि इति पाठे ।
- २) सया शी ६ १०७, २ वृष्टि इति पाठे ।
- ३) पाठे ४ २५ १० ४ ३ । BC उरु इति ।
- ४) सया स्थाम् (तैत्रा ४ २, ५ माथी १, ३, ३३ प्रथम व) <> उरु (अस्थाम्) <> उरु (अस्थाम्) [पाठे ३, १४ व] <> उरु (अस्थाम्) <> उरुस्थाम् इति ४ ८९ ८ वि-४ ३ ।
- ५) सया वै १९, ३३, ८ विष्टि इति पाठे ।
- ६) वितुर्णा मूलानुविद्यता > सया वै १९ ३१, १२ वृष्टिर्वा निष्ठितम् इति पाठे ।
- ७) सया काठ १, १२४, १० उरु अपसद् इति ।
- ८) शोध ४ २१ २ २ ३ । ९) सया परस्परं पाठे ।
- १०) BKA पाठिपरम् इति पाठे ।
- ११) = सया माथी २०, ६ १० गुप्त ३ ३० । आथी २०, १८, ४ प्रथम व उरु, मरुयो इति, काथी १६, १ ३६ उरुमरुयो इति, वैतु ३६, ३० मरुयो इति व पाठे । १२) ४ ८१ १ ३ । १३) पाठे ४ ८१ १ ३ ।
- १४) शोध ४ २०-५५ १० ३ । १५) पाठे ४ १२ ४ १ ३ ।

उद् काठ ३७, १५^५, पै २० ५४, ६३^७,
 ✓उद् > उद्- > उद ग्राम^६-
 उद् पुर ह^६-
 उदक्- कम् मै ३, १०, ७^७
 उज- न्ना पै ७, ६, ६
 उदकगु- युव पै १५, १८, १०
 उद् अकार्य- न्यम् पै ५ ३४, ६^६
 उद्/अच्, ञच्, उदचामि शौ
 १४, १, ३८^६
 उद-यते पै १६ १०२, १^७
 उद (द अ) च्, ष्य- >
 उदीची- न्या मै १ ४, २^१,
 -प्याम् तै १, ६, ५ १^१, पै १६,
 १९ १^१.
 उद्/अर्ह, उद् अर्हत् पै १४, ४, २^६
 उद्/अच् > उद्-अवल्- वता ऋ
 ६, १८, ९^१
 उददियुत्^७ - शक्ति मै २ १, ६
 उदा (द-आ) ✓नी, उदानयति^८
 काठ २६ २, क ४०, ५
 उद् आ ✓यह, उदारोह पै १६,

१, ८^७
 उद्/ह, उदयत् पै १९ ४०, १४^७,
 उदयत् पै १२, २, ११^७
 उदेति शौ १९, ५४, १^७
 उद् भाष्यं- न्यम्^८
 उद-यत् > उद्यती- तीम् पै १६,
 १००, ९^८, -तीम्स् तीम् शौ ९,
 ५ ३५^८
 उदि (द/६) नक्ष् उद् इनक्ष्
 तै ४, २, २, २३^८
 उद् इनक्ष्- न्यम्^९
 उद्/ईह, उदीरते शौ^९ १, २० २,
 ६, १९, २, उदीरताम्,
 उद् (ईरताम्)^{१०} ऋ १० १५,
 १, मा १९ ४९, का २१, ४,
 १, तै २, ६, १२, ३, पै ४, १०,
 ६, शौ १८ १, ४४
 उद् (द/उद्) उद् उदन्त्, उद्
 (उदन्त्) लि ३, १६, २.
 उद् (द/उठ) च्, उदोपिष्टम् मै १,
 १, १३^९

उद्/ऊर्णु उर्णुति काठ २३, २१^९
 उद्/ऊच्, उदायुच् शौ १२, १,
 ३९^९
 उद्/गा, उद् गेपम्, उद् (गेपम्)
 तै ३ २, ४, ४^९.
 उद्/द्युत्, उद् अदियुत्त पै २०,
 ४, १^९.
 उद्वा (द/हा ल गतौ), उद्
 जिहताम्^{१०} लि ५, ७, १, ६, मै
 ४ १३, २, उद् जिहताम्^{११}
 काठ १५ १३
 उद्/धृ (< ह), उद् हर्मि पै
 १९, ३५, १२^{१०}
 उद्वाह शौ ३, १, ६^{१०}
 उद् धर(त) षनी- षती पै १६,
 ८, ९, १^{१०}
 उद्-धत्- तम् पै ५ १७, ७^{१०}
 उद् ध (त >) शा- न्ताम् मै
 ३ ६, ५^{१०}
 उद्/भिद् > उद् भिद्- न्यम् मै
 ४, ४, ६^{११}.

१) वा क्रिउ द. १ २) शोच पृ १७१६ द द ।
 ३) शोच पृ २७३६ द द ।
 ४) उम उप कर्माण क प्र यादि स्वरय । पृ ८९४ f
 निदिशा व्यु शोष्या द । ५) पाभे पृ ३७७५ द द ।
 ६) शोच पृ ७ प द । ७) पाभे पृ ३७७७ द द ।
 ८) पूर्णावृत्तमुदन्त्यते > सपा शौ १०, ८, २९ पूर्ण
 पूर्णन सिच्यते इति पाभे । १) सपा पररपरं पाभे ।
 २) पाभे पृ ३८८९ द ।
 ३) सपा शौ १९ ४९, २ अरहन्त इति पाभे ।
 ४) उदावना इति सहितापाठ (तु ऋषा २ ७७) ।
 ५) नाप (तक-) व्यु १ । ६) पाभे पृ ३८०९ द
 द । ७) पाभे पृ ३८०७ द द ।
 ८) पाभे पृ ७४९ ८ समाविष्ट द ।
 ९) सपा पररपरं पाभे । १) पाभे पृ ३७३८ द द ।
 २) सपा पररपरं पाभे । ३) सपा शब्द
 (आम २, ११, २५ च) षन् इति पाभे ।
 ४) गगा पै १९ १६, ६ उपायति इति पाभे पृ ९-३८

समाविष्ट द ।
 ५) = सपा आश्री २ १९ २२ प्रम् । शौ २, ९, १०
 उदीरताम्, उद् (ईरताम्) इति पाभे (तु वैप ४,
 ६६७ द) । ६) शोच पृ ३३०१ द द ।
 ७) सपा आश्री १, ५९ उदीरी इति पाभे । शिष्ट पृ
 १०-४ द द ।
 ८) सपा मै ६, ५ उदधत्ता कुर्यात् इति पाभे ।
 ९) तु ष्य सात, वैनु शशा उ च् इति पृ ९-५
 द शोच द । १०) सपा शौ ३ ८
 उद् दक्षेयम्, उद् (दक्षेयम्) इति पाभे ।
 ११) सपा मा ४, २५ प्रम् माश ३ ३, २, १२ आश्री ४,
 ६, २ प्रम् अदियुत्त इति पाभे ।
 १२) पाभे पृ ३८८५ म द । १३) शोच पृ १८८८ ह
 द । १४) छन्दस् कु इति स्यात् (तु गा) ।
 १५) सपा शौ ११, १, ९ उद्मरन्ती इति पाभे ।
 १६) सपा शौ ६, १११, ० उद्मरन्त इति पाभे ।
 १७) = सपा. दिधौ १३, २९, ६ । वैप पृ ११० ० द ।

उत्-कूल- लम् शी १९, २५

उत्कूल निकृञ्- ल्येभ्यः^१

उ(इ >)त्/कृ, उत्कृषे^१ मी १, २, ०, ३६, ८, उत्कृषि^१ काठ २, ३, २३, ४, क १, १५, ३६, १०

उ(इ >)त्/कृप्, उद् कृषति^१
उ(इ >)त्/क्षिब्, उत्क्षेवेत् मी ३, २, २^०, ८, ७^१

उ(इ >)त्/खिद् > उत्-
खिद् (उ >) स्ती- स्ती
शी १२, ७, ८^१

उ(इ >)त्/तन् > उत्-तन्,
मा- नाया^१, -भाव्याम् शी
२०, १३३, ४^१, -नायं तै ४, १,
४, १^१

उत्तान्-य(णं >)र्णा-र्णांम्^१,
-र्णे^१

उत्त(दन्)ट, टा- र्म शी ११, उ(इ >)त्/पत् (वया),

७, ६^१; -रथाम् शी ४, १४,
८^१, -रथाम् वै ७, १२, ३^०,
-०रे^१, -रेभ्य शी ६, १३४,
२^१

उत्तर-न्त्- ल्ये^१
उत्तर-लक्ष्मन्- क्षमाणम्^१

उत्तरे-मुष () तै ५, २, १, ७^१

उ(इ >)त्/त्, उत्तरामि वै ३
२६, १^१

उत्तरामि काठ ३८, १३^१
उत्थो (इ/स्था), उद् तिष्ठत
वै १, ९०, २^१

उत्थु शी ७, ५४, २^१, उद्-
स्थाम्^१, उद् (अस्थाम्)^१, उद्
(अस्थाम्)^१, उद् (अस्थाम्)^१,
उद्स्थाम्^१

उद् धित, ता- त शी ६, ४३, २^१,
-ता शी ६, ४४, ३^१

उद्पत्तम^१ सि ३, १९, १
उत् पातय^१ वै २, ६५, २

उ(इ >)त्/पू, उत्पुनामि^१ मा
१, १२, ३१^१, १०, ६, वा ६,
४, १, १०, ३^१, ११, ४, ३,
उत्पुनात्^१ तै १, १, ५, १, १०, ३,
मै १, १, ६, ९, ४ १, ६, १,
१२, काठ १, ५, ३१, ४

उद् पविषम् वै १९, १८, ८^१
उ(इ >)त्/पू > पारि, उद्
अपीपरम् वै १६, १४, ७

उत् स (व्य >) षयी- ष्या^१
उ(इ >)त्/सद् > उत्-सद्-
-त्ता शी ११, ९, ८^१

उत्/सृञ्, उत्सृजे वै १, ६४, ४^१,
उत्सृज् सृजेत् काठ २४, ५, ६
३७, ६

उ(इ >)त्/सृप्, उत्सृपति काठ
२२, ६^१

- १) सपा वै २०, ३८, ७ इयद् अकृष्णम् इति पाठे ।
- २) सपा तैत्रा ३, ४, १०, १ उत्कृषिक्त्वाभ्याम् इति पाठ ।
- ३) सपा. उत्कृषे (माथी २ १, २, ११, १३ व) <> उत्कृषि <> मा ४ १० वा ४, ४, ३ इति इति पाठे ।
- ४) सपा मा १२, ७, १ वा १२, ५ १० उद्भवपति इति, वै १९, ५१, १२ इत्यु इति पाठे । सिद्ध ४ ८० १ द ।
- ५) मया वट १९ १२ क ३३ २ इन्देव इति पाठे ।
- ६) सपा काठ २५ ८ क ४०, १ इन्देव इति पाठे ।
- ७) सपा वै १६, १४ २ ७ निरुद्धन्ती इति पाठे ।
- ८) सपा परारतं पाठे । १) पाठे ४ ८९ १ द ।
- ९) मया परारतं पाठे । २) पाठे ४ १०८ ४ द ।
- १०) मया वै १६, ९९, १ इन्देव्याम् इति पाठे ।
- ११) मया, परारतं पाठे । २) पाठ ४ ३७ १ ८ ४ द ।
- १२) ४ ५५ ४ द ।
- १३) मया म ३, २ ७ उत्पुनात् इति पाठे ।
- १४) मया ४ ३० १ १^१ ।

- १) उद् BC रानि) <> भाष्यी १६, १६, ४ हिी ११, ६, १४ उत्तरामि इति पाठे ।
- २) सपा शी ६ १००, २ यी तिष्ठत इति पाठे ।
- ३) पाठे ४ २५ १० ४ द । BC. उत्पु इति ।
- ४) सपा रथाम् (तैमा ४ ४२, ५ भाषी १, ३, २३ प्रथ ४) <> उद् (अस्थाम्) <> उद् (अस्थाम्) [पाठ ३, २, १४ व] <> उद् (अस्थाम्) <> उद्स्थाम् इति ४ ८९ १ विरेप द ।
- ५) सपा वै १९, ३३, ८ निष्ठित इति पाठे ।
- ६) पितृणां मृतानुसिध्या > सपा वै १९, ३१, ११ पृथिव्यां निष्ठितम् इति पाठे ।
- ७) उ सपा का १, १२४, १२ उद् . अयत्तम् इति ।
- ८) शोष ४ २१ ४ २ द । ९) सपा परारतं पाठे ।
- १०) BKA पापिषम् इति शोषु ८ ।
- ११) = सपा भाषी ८०, ६, १७ इति ३ १० । भाषी २०, १८, ४ प्रथ ४ उत्पु, सपत्तयो इति, शी १६, १, ३१ उत्पुष्यो इति, वेगली ३६, ३० उत्पुष्यो इति व पाठे । वै ४ ८९ १ द । १२) पाठे ४ ८९ १ द ।
- १३) शोष ४ २१ ४ २ द । १४) पाठे ४ ३१ ४ १ द ।

उप प्र/वृत् > वति, उपप्रा
(प्र-अ) वर्तयत्^{a,b}, उपप्रा(प्र अ)
वर्तयत्^b मै ४, ३, उपप्रा
(प्र अ) वर्तयत्^b मै ३, ४, ७^c
उप प्रे (प्र/ई) ह्य, उपप्रेक्षामहे वै
१६ १३२, १२^d
उप/भिद्, उप^o भिनधि
उप/भृ उप भरन्ति^f
उप/मद्, उप मरेम^g
उप/मि (प्रक्षेपण) > उप मित्-
मित वै १६, ३९, १^h, -मिताम्
शौ ९, ३, १^h.
उप मेरते वै १७, १२, ९
उप/यम्, उपो ङयामिⁱ ङ ७,
१२, १, मा ७, ७, का ७, ३, १,
तै १, ४, ४, १, ३, ४, २,
१, मै १, ३, ६ काठ ७, २ क
३२
उप/या, उपयामि शौ १३ २, ३^j
उपपर- र शौ ६ ४९, २^k, -रस्व
काठ ३५ १४^k, पै १९, ३१,
१५^k, -रा ङ १, ५४, ७^l.

-रास^m ङ १०, १५, २, मा
१९, ६८, का २१, ४, १७, तै
२, ६, १२, ४, मै ७, १०, ६, -रेषु
जै ७, १०, ४^k
उपरि णि उपरि उपरि काठ २६, ७ⁿ,
उपरि-काण्ड- मैपुषि ३
उपरि प्रुत्- सुता मा ७, १^o
उपरि षुत्- षुता का ७, १, १^o
उपरि षा (<स्ता)त् मै २, २, २^p,
३, ८, ६^q
उपरिष्टान् निर्वाच^r- चम् मै
३ २, १^r
उपरिष्टाल-लक्ष्मन्- इमागम्^s
उपल- रात्^t
उप/लस् > उप लिप्तमान- ना^u
उप/घस (आच्छादन) > उप घसन-
-मै वै १८, १३, ४
उप/वह्, उप बुहाति शौ १८, २,
५^v
उप/वाजि (<वाज-), उपवाजयति
तै २, ५, ११, ६
उप/वृत् उपवर्तयति मै ७, १, ८^w

उपवेश- > औपवेशि- वि मै ३
८, ६^x
उप/शक्, उपशक्ति शौ ६, ११४,
२^y, ३
उप स/या, उपसुयात्^z
उप-स/विश > उपस विश(त् >)
न्तो- ङी^z वै २०, ५७ ५
उपसत्याश्म^z
उप/सद्, उपसीदन्ति शौ ९ १,
९^z, वै १६ ३२, ९^z
उपसाद्यम्^z वै १९ ४९, ५
उपसाद्यते मै ३, ९ ५^z
णि उप सुच- च तै ६, ४, ९ २^z
उप सं प्र/या, उपसप्रयात^z, उप
सु प्रयात^z
उप/सृज् > उपसृजत्- जन् मा ८,
५१^z, का ९ ६, ३^z
उप/सृप् > उप सर्पत्- पत्त वै १,
४८, १
णि उप/स्कन्द > उप-स्कन्द^z
उप/स्व, उपस्वणुति शौ ९, ६,
८^z

a) पांमे पृ ३८८८ द । b) पृ ९३३ यनि निर्देश द ।
o) पांमे पृ ३८०८ म द । d) पांमे पृ ९२७ ङ द ।
e) BKA. अप इति शोध ।
f) सपा शौ ८, १२, ८ उप हरन्ति इति पांमे ।
g) सपा. पाथ १ ४, १२ अनुसम्ययस्व इति, पाथ २,
६, ३०, माथ १, ९, २७ अभिसम्ययिष्ये इति च पांमे ।
h) सिध पृ ९३५, १ द । i) सपा परस्परं पांमे ।
j) कर्मणि ह्यङि प्रपुण (सु. सा. P. ७ ७७ प्रथ च,
वैद्व वै उ म प्रथ < उपे [प/ई] इति)।
k) पांमे पृ ३८०९ ८ द । l) सपा १२ <>
रस्व (आपथी १७ २९, ३ च) <> रेषु इति पांमे ।
m) १रा इति शोध वैद्व पपा प्रथ यनि. इति ।
n) पांमे पृ ३७८० d¹ द । o) पांमे पृ ३२४४ g द ।
p) सपा परस्पर पांमे. i) पांमे पृ ३७८७ ७ द ।
q) पांमे पृ ३७३९ d¹ द । r) तु पृ ३७३८ d ।
s) उप^o धम् इति २२२ यनि शोध ।

1) पांमे पृ २२९९ ० द ।
2) पांमे पृ ३८८९ ७ द । 3) पांमे पृ ३८८३ ४ द ।
4) पांमे पृ ३८३० ७ द । 5) विशेष पृ ३०५३ २ द ।
6) पांमे पृ ३०४३ ४ द । 7) पांमे पृ ३८१५, १ द ।
8) सपा तैरा २ ४, ४, ९ शक्तिम इति पांमे । पृ ९४१
m अय विशेष । 9) पांमे पृ ३८०४ d¹ द ।
10) सपा मै ७ २ १० अभिसवित्शान्ती इति, आपथी
७ १७, १ अभिसवसना इति पांमे ।
11) पांमे पृ २९० d¹ द ।
12) पांमे वैष ७, ७ २ १ ६ द । 13) शोध पृ २७६९ ७ द ।
14) पांमे पृ ३८३१, १ द । 15) पांमे पृ ३८०६ ७ द ।
16) तु पृ ३२७८ b c । पृ ९४४, अनुसप्रयादि इत्यपि
समादेश्यम् । 17) सपा ऐना ५ २२ कथी १२, ४, ९
प्रथ । आथी ८ १३, २ प्रथ उपसत्प्रथ इति पांमे ।
18) सपा काठ १२ १- उपाद्रुत्य इति पांमे ।
19) पांम पृ १९५१ १ द ।

उद्✓भू

उद्✓भू, उद् (भवन्ति) शौ ४, ४, ४^१

उद्✓भू, उद्भरे शौ ६, १०२, ३^०, उद्भरामि १, ६६, ३

उद्भर (त >) स्ती- स्ती शौ ११, १, १^०

उद्✓यम्, उद् भयसत ऋ १०, १११, ३

उद्-यत- त शौ १२, ३, १८^०, -तम् ऋ ९, १०३, १^०, -तानि शौ ५ ११, १^१

उद्✓या, उद्घाति^० वै १९, ३६, १^०

उद्✓यु > उद्-युत- -तम् शौ ६, १११, ०^१

उद्युग- गम् शौ ५, २२, ११

उद्✓घर्ष, उद्घर्षति^० मा १२, ७१, ६ ३३, ५, १०

उद्✓घट्ट, उद्घट्टति वै १६, ६०, १^१ उद्घा, उद्घाति वै १९, ४१, २

उद्✓वृह > वृह वृह तै ६, २, ४, ३^१

उ (इ >) न्/नी, उद् नयाति शौ ६, ११६, १^०

उन्-नीयमान- न् काठ ३५, १५^० उन्-नेतु- -वृणाम्^० मा ६, २, का ६, १, २

उ (इ >) न्/मा > षडन्-सि मान- न् कौ ३, ५, १२^०

उन्मुत्योरेना वै १७, १४, ६ उप्र ऋ १०, ७०, १^०, तै १, ५, ७, १^०, २, ४, १२, १^०, ५, २, १^०, ६, १, ९, ६^०, काठ ७, ५^०, ३५ १४^०, ६५, ३^०, ४८, १३^०, की २, ४३८^०, ३३, ३३, १४^०, शी ३, १२, १^०, ४, ११, ११^०, ६, ३७, १^०, ९, ३२^०, २०, ३४, १^०, ५७, २^०, ६८, २^०, वै १ ३०, ४^०, १०६, २^०, १७, १२, १^०, १९, १०, २^०

१३^०

उप✓कम्, वृत्पाकामत^० काठ ६, २, क ४, १

उप✓गम् उप (गन्) शौ १९, ३१, ७^०

उपदानभगवत्^०

उप✓दाश^०

वृत्प दिशा^०

उप✓धा, उपधाति तै ५ २ ४, ३^०, उपध्याति मै ३ १, ३^०, उपध्यातु काठ ३८, १३^०, उपध्यात् क ३५, २^०

उप✓धाव् (गती), उपघ्राति तै ६, ५, १०, २^०, उपघ्राति मै ४ ८, ९^०

उपनेनेनम्^०

उप✓पृङ्क् > उप्र वृष् (त >) स्ती^०

उप प्र✓च्यु उपघ्रावत्^०

- १) तु ३२५१ ।। पांमे ३३१० दं द ।
- २) पांमे ३६०२८ द । ३) पांमे ३३८० । द ।
- ४) पांमे ३३१२ मा द ।
- ५) पांमे ३०२०३ द । ६) पांमे ३२२६२८ द ।
- ७) तु शीघ ३२९९८ ।। ८) पांमे ३३८०७^० द ।
- ९) माप [प्रतिशवाम रोग- (= अन्वृत्त- L तु ३००४५)] ।। उद् 'वत्तदने = प्रयत्न' > उद्- + ✓सुन पत्रये इद् इति मन्तम् । यत् ३ ११३ < उद् ✓सु- L प्र म प्रम् । इति व्युत्पादित तन्नेम् ।
- १) पांमे ३३८६ द द ।
- २) ताद् उद्घट्टति > गमा शी १०, २, ९ वृत्समाद् घट्टति इति पांमे । ३) पांमे ३३०२ द द ।
- ४) पांमे ३३८० न^० द । ५) तु अत्राय ३, २, ३ ।
- ६) व मे ३ १८७० मा अघ्याति संनिवत् द ।
- ७) गमा वृत्सि < > वृत्सि (या १२, २२ थ) इति पांमे ।
- ८) माप इति ति सुम् वत् (वृत्त में ग. उप वत्ति इति) । ति ३ ११५५ द द ।

- १) उपे (प. ६) ति > सपा मै १, ५, ५^० इति ति इति पांमे । २) उप, प्रावर्तय > सपा मै २ ४ ३ उपप्रावर्तय इति पांमे । ३) पांमे ३६०५ द । ४) पांमे ३११७ द । ५) ३ १२१ द । ६) पांमे ३३७५ द । ७) पांमे ३३७६ द । ८) पांमे ३३७२ द । ९) तु ३ ११७ । १०) तु ३ १२३ । ११) तु ३ १५३ । १२) तु ३ १५६ । १३) तु ३ १५६ । १४) तु ३ १५६ । १५) तु ३ १५६ । १६) तु ३ १५६ । १७) तु ३ १५६ । १८) तु ३ १५६ । १९) तु ३ १५६ । २०) तु ३ १५६ । २१) तु ३ १५६ । २२) तु ३ १५६ । २३) तु ३ १५६ । २४) तु ३ १५६ । २५) तु ३ १५६ । २६) तु ३ १५६ । २७) तु ३ १५६ । २८) तु ३ १५६ । २९) तु ३ १५६ । ३०) तु ३ १५६ । ३१) तु ३ १५६ । ३२) तु ३ १५६ । ३३) तु ३ १५६ । ३४) तु ३ १५६ । ३५) तु ३ १५६ । ३६) तु ३ १५६ । ३७) तु ३ १५६ । ३८) तु ३ १५६ । ३९) तु ३ १५६ । ४०) तु ३ १५६ । ४१) तु ३ १५६ । ४२) तु ३ १५६ । ४३) तु ३ १५६ । ४४) तु ३ १५६ । ४५) तु ३ १५६ । ४६) तु ३ १५६ । ४७) तु ३ १५६ । ४८) तु ३ १५६ । ४९) तु ३ १५६ । ५०) तु ३ १५६ । ५१) तु ३ १५६ । ५२) तु ३ १५६ । ५३) तु ३ १५६ । ५४) तु ३ १५६ । ५५) तु ३ १५६ । ५६) तु ३ १५६ । ५७) तु ३ १५६ । ५८) तु ३ १५६ । ५९) तु ३ १५६ । ६०) तु ३ १५६ । ६१) तु ३ १५६ । ६२) तु ३ १५६ । ६३) तु ३ १५६ । ६४) तु ३ १५६ । ६५) तु ३ १५६ । ६६) तु ३ १५६ । ६७) तु ३ १५६ । ६८) तु ३ १५६ । ६९) तु ३ १५६ । ७०) तु ३ १५६ । ७१) तु ३ १५६ । ७२) तु ३ १५६ । ७३) तु ३ १५६ । ७४) तु ३ १५६ । ७५) तु ३ १५६ । ७६) तु ३ १५६ । ७७) तु ३ १५६ । ७८) तु ३ १५६ । ७९) तु ३ १५६ । ८०) तु ३ १५६ । ८१) तु ३ १५६ । ८२) तु ३ १५६ । ८३) तु ३ १५६ । ८४) तु ३ १५६ । ८५) तु ३ १५६ । ८६) तु ३ १५६ । ८७) तु ३ १५६ । ८८) तु ३ १५६ । ८९) तु ३ १५६ । ९०) तु ३ १५६ । ९१) तु ३ १५६ । ९२) तु ३ १५६ । ९३) तु ३ १५६ । ९४) तु ३ १५६ । ९५) तु ३ १५६ । ९६) तु ३ १५६ । ९७) तु ३ १५६ । ९८) तु ३ १५६ । ९९) तु ३ १५६ । १००) तु ३ १५६ ।

उप प्र/वृत् > वतिं, उपप्रा-
(प्र-अ) वर्तयत्^{१०}, उपप्रा(प्र-अ)
वर्तयत्^{१०} मै २, ४, ३, उपप्रा
(प्र-अ) वर्तयत्^{१०} मै ३, ४, ७^{१०}
उप प्रे (प्र/ई) लृ, उपप्रेक्षामहे वै
१६, १३२, १२^{१०}
उप/मिद्, उप^{१०}मिनत्रि
उप/भृ, उप मरन्ति^१
उप/मद्, उप मदेम^१
उप/मि (प्रक्षेपणे) > उप-मित्-
-मित वै १६, ३९, १^{१०}, -मिताम्
शौ १, ३, १^{१०}.
उप^{१०}मेरते वै १७, १२, ९
उप/यम्, उिउो मयामि^१ ऋ ७,
९०, १, मा ७, ७, का ७, ३, १,
तै १, ४, ४, १, ३, ४, २,
१, मै १, ३, ६, काठ ४, २, क
३, २
उप/या, उपयामि शौ १३, २, ३०^१
उपपर- र शौ ६ ४९, २^१, -रस्य
काठ ३५, १४^{१०}, वै १९, ३१,
१५^१, -रा ऋ १, ५४, ७^{१०},
उपरि षुपरिउपरि काठ २६, ७^{१०},
उपरि-काण्ड- मैपुणि ३
उपरि मुत्- मुता मा ७, १^०
उपरि षुत्- षुजा का ७, १, ३^०
उपरि षा (<स्ता)व मै २, ३, २^०,
३, ६, ९^{१०}
उपरिप्यल्-निर्वाध- -धम् मै
३ २, १^{१०}^{११}
उपरिप्यल्-लहमन्- -हमाणम्^१
उपल- -हार्^१
उप/लभ् > उप लिप्तमान- -ना^१
उप/वस् (आच्छादन) > उप वासन-
-ने वै १८, १३, ४
उप/वह्, उप वहाति शौ १८, २,
५३^१
उप/वाजि (<वाज-), उपवाजयति
तै २, ५, ११, ६
उप/वृत्, उपवर्तयति मै ४, १, ८^{१०}

उपपवेश- > औपवेशि- -शि मै ३,
८, ६^{१०}
उप/शक्, उपशेकिम् शौ ६, ११४,
२^{१०}, ३
उप स/या, उपसुयात्^{११}
उप-सं/विश्व > उपसं विश्व (त >)
न्तो- -न्ती^{११} वै २०, ५७, ५
उपसत्याशम्^{११}
उप/सद्, उपसोदन्ति शौ १, १,
९^{११}, वै १६, ३२, ९^{११}
उपसादयम्^{११} वै १२ ४९, ५
उपसाद्यते मै ३, ९, ५^{११}^{११}
उप-सुच- -य तै ६, ४, ९ २^{११}
उप सं प्र/या, उपसप्रयात्^{११}, उप
प्रयात्^{११}
उप/सुज् > उपसज्जत्- -जन् मा ८,
५१^{११}, का ९ ६, १^{११}
उप/सुप् > उप-सर्पत्- -र्पत वै १,
४८, १
उप/स्कुन्द् > उप-स्कृद्य^{११}
उप/स्त्, उपस्त्वृति शौ ९, ६,
८^{११}

उप प्र/वृत् > वतिं, उपप्रा-
(प्र-अ) वर्तयत्^{१०}, उपप्रा(प्र-अ)
वर्तयत्^{१०} मै २, ४, ३, उपप्रा
(प्र-अ) वर्तयत्^{१०} मै ३, ४, ७^{१०}
उप प्रे (प्र/ई) लृ, उपप्रेक्षामहे वै
१६, १३२, १२^{१०}
उप/मिद्, उप^{१०}मिनत्रि
उप/भृ, उप मरन्ति^१
उप/मद्, उप मदेम^१
उप/मि (प्रक्षेपणे) > उप-मित्-
-मित वै १६, ३९, १^{१०}, -मिताम्
शौ १, ३, १^{१०}.
उप^{१०}मेरते वै १७, १२, ९
उप/यम्, उिउो मयामि^१ ऋ ७,
९०, १, मा ७, ७, का ७, ३, १,
तै १, ४, ४, १, ३, ४, २,
१, मै १, ३, ६, काठ ४, २, क
३, २
उप/या, उपयामि शौ १३, २, ३०^१
उपपर- र शौ ६ ४९, २^१, -रस्य
काठ ३५, १४^{१०}, वै १९, ३१,
१५^१, -रा ऋ १, ५४, ७^{१०},
उपरि षुपरिउपरि काठ २६, ७^{१०},
उपरि-काण्ड- मैपुणि ३
उपरि मुत्- मुता मा ७, १^०
उपरि षुत्- षुजा का ७, १, ३^०
उपरि षा (<स्ता)व मै २, ३, २^०,
३, ६, ९^{१०}
उपरिप्यल्-निर्वाध- -धम् मै
३ २, १^{१०}^{११}
उपरिप्यल्-लहमन्- -हमाणम्^१
उपल- -हार्^१
उप/लभ् > उप लिप्तमान- -ना^१
उप/वस् (आच्छादन) > उप वासन-
-ने वै १८, १३, ४
उप/वह्, उप वहाति शौ १८, २,
५३^१
उप/वाजि (<वाज-), उपवाजयति
तै २, ५, ११, ६
उप/वृत्, उपवर्तयति मै ४, १, ८^{१०}

१) पांमे पृ ३८८८ द । १०) पृ ९३३ यनि निर्देश द ।
२) पांमे पृ ३८०८ म । ११) पांमे पृ ९२७ ऋ द ।
३) BDA अय इति शोध ।
४) सपा. शौ ८, १२, ८ उप हर्न्ति इति पांमे ।
५) सपा. पाथ १ ४, १२ अनुसम्बयस्व इति, पाथ २,
६, २०, माथ १, ९, २७ अभिसम्बयिष्ये इति च पांमे ।
६) सिष्ट पृ ९३५, द । १२) सपा परस्परं पांमे ।
७) कर्मणि लृकि प्रपु (तु. सा PW OW प्रश् च,
वैतु नै उ. म. प्रश् < उपे [प/इ] इति)।
८) पांमे पृ ३८०१८ द. १३) सपा व <>
रस्य (आपथो १४, २९, ३ च) <> वैतु इति पांमे ।
९) रा इति शोध वैतु ष्पा प्रश् यनि. इति।
१०) पांमे पृ ३७०० d^१ द । १४) पांमे. पृ ३२८४ g द ।
११) सपा परस्पर पांमे. १५) पांमे पृ ३७०७ द ।
१२) पांमे पृ ३७३९ a^१ द । १६) तु पृ ३७३८ l ।
१३) उप^{१०} -धम् इति रसर इति शोध ।

१) पांमे पृ २२९९ ० द. ।
२) पांमे पृ ३८८६ ष द । १७) पांमे पृ ३८८३ द द ।
३) पांमे पृ ३८३० ष द । १८) विशेष पृ २०५३ ष द ।
४) पांमे पृ ३७४३ ष द । १९) पांमे पृ ३८१५, द ।
५) सपा तैमा २, ४, ४, ९ शेकिम् इति पांमे । पृ ९४१
म अय विशेष । २०) पांमे पृ ३८०४ d^१ द ।
६) सपा मै ४, २, १० अभिसम्बयिष्यती इति, आपथो
७ १७, १ अभिसम्बयिष्यती इति पांमे ।
७) पांमे पृ २९० d द. ।
८) पांमे वैप ४, ७२ १८ द । २१) शोध पृ २७६९ ष द ।
९) पांमे पृ ३८३१, म । २२) पांमे पृ ३८०६ ष द ।
१०) तु पृ ३२७० ष, ८ । पृ ९४४, अनुसम्बयिष्यति इत्यपि
समावेदयम् । २३) = सपा ऐमा ५ २२ काथो १२, ४, ९
प्रश् । आथो ८ १३, २ प्रश् उपसज्जम् इति पांमे ।
११) सपा काठ १२, १० उपासृप्य इति पांमे ।
१२) पांमे पृ १९५१ द द ।

१ उपस्य- स्वामे ३, १६, ४^०, -^०स्ते^०
 ऋ ६, ७५, ४, मा २९, ४१,
 वा ३१, २, ४, तै ४, ६, ६, २, मै
 ३, १६, ३, काठ ४६, १, पै १६,
 ९, ९

उपस्थाधिक- कम्^०
 उप√स्था उपतिष्ठति पै १९, ४०, ७^०,
 उपतिष्ठ-ते काठ ३२, ३^०,
 उपतिष्ठ् पै ३, ४, ७^१
 उप अस्थित^० लि ३, ११, १,
 शी ७ २८, १, उप अस्थित
 पै २०, १२, ६^०

उप√स्त्व उपस्मरति^०
 उप√हन्, उपहन्ति काठ ११, ६९^१,
 उपहन्त्वा^१

उप√हृ उप हृमि शी ८, १२, ८^१.
 उप√हृ > उप हृत्, षा- षा तै २,
 ६, ७, २^०, -हाश्च तै २, ६, ७,
 ३^१, -ती शी ६ १४० ३^०
 उपा(प आ)√चक्ष्, उपाचक्षे लि ४,
 १०^१, ४^०

उपादुत्य^०- श्ल^०
 उपा(प आ)√हु > उपा-दुत्य^०
 उपा(प आ)√मन्त्रि (< मन्त्र-),
 उपामन्त्रयत् क ठ २७, ८^१
 उपा(प अ)व्, उप अवत् पै ३,
 १०, ४, उप^१(अवत्) काठ १५,
 १३^१

उपा(प अ)व√हृ > उपाव-हृत्-
 -त् काठ ३४ १५^०
 उपाव हियमाण- श्ल मा ८,
 ५६^१, तै ४, ४, १, १^४

उपा(प आ)√वृत्, उपावर्त्तमहि^०
 काठ ८, १५, क ८, ३
 उपाये(उप-अव√हृ), उपावैति शी ९,
 ११, ५^०

उपाध्वरत् उप√वृद्
 २उपा(प अ)स्र (क्षेपणे), उपास्या
 मलि शी ६ ४२, २^०
 ३उपा(प अ)स्र, उपासले पै १
 १०४, ३^०, उपासहे शी ३ १०,
 ३^०, उपाध्वम् पै १९, ५२, ५

उपा (प आ) √हृ > उपा हृत्-
 तम् पै १६, ३६ ९
 उपे (प अ)√हृ, उपायति पै १९ १६
 ६^०
 उपो(इहि) सि ५, ४, ११^१.
 उपेवात् तै ५ ६, ८, ४^०
 उपे (प अ)√हृ > त्या-त्या ह
 २२, ७^१, क ३५, १^० ८
 २उपे (प आ)√हृ, उपेम् पै १६
 ५०, ५ उपेत् पै २०, ३२, ९
 १उपो(प अ)क्ति- ति मै १ ५
 ५^१ ७^१

उपोस्था मदा लि ५, ७, ४, १५
 उपोद्दे (प अ)√हृ, उपोद्दि^१
 उपो(प अ)प् (दाहे), उपोपति^१,
 उपोपेत्^१
 उभ्र, भा- भा लि ३, २२ ९७,
 ८, शी ७, ११५, १^१, -मै शी
 ६ ५८, १^१, -भौ शी ५७
 ६^१
 उभय- > उभय घुस () शी १

- १) द्वि तान्, वैतु पया स्थे इति ? : sch स्था इति ? । प ९४७ हृ वयावर्द्धोच ॥ ।
- २) पाभे घृ ३०७५ ङ ह । ३) शोष घृ २२५२ ङ ह ।
- ४) पाभे घृ ३८३६ ङ ह । ५) पाभे. घृ ३८०६ ङ ह ।
- ६) पाभे घृ ३०८८ ङ ह ।
- ७) स्या माथी १, ४, ३, २ उप अस्नु इति पाभे ।
- ८) पाभे घृ ३०४३ ङ ह । ९) पाभे घृ ३०२७ ङ ह ।
- १०) पाभे. घृ ३८८९ ङ ह ।
- ११) = गरा कच २, ७, ३, १४ तैत्रा ३, ५ ८, १, १३, १ शोथी १, ११, १ । मा १, ८, १, २१ उपहृत्वा इति पाभे ।
- १२) = गरा तैत्रा ३ ५, ८, २, १३, २ शीथी ३, २९, १३ । मा १, ८, १, २३ उपहृत्सु इति पाभे ।
- १३) पाभे घृ ३०१८ ङ ह ।
- १४) गरा, शी २, १, ४ उपा(प अ) विष्टे इति पाभे ।
- १५) शोष पाभे घृ ९५८ ङ ह ।
- १६) पाभे घृ ३८८९ ङ ह ।
- १७) अत्रयान् इति शोष (द्वि गरा तै ६ ४, १०, १) ।

- १) स्या सि ५, ७, १, ४ मै ४, १३, २ तैत्रा ३ ६ ३, १ उप अस्नु, उप (अवत्) इति पाभे । २) तम् (हृ) इति शोष (द्वि सोमादिभ्य विनाथी १६ ६) ।
- ३) स्या अत्रय ३, २ अस्नु इति पाभे ।
- ४) स्या अत्रय ३, १ अस्नि^० इति पाभे ।
- ५) पाभे घृ ३८०९ ङ ह । ६) पाभे घृ २२५२ ङ ह ।
- ७) पाभे घृ ३०८७ ङ ह । ८) स्या परत्त पाभे ।
- ९) पाभे घृ ३०८७ ङ ह । १०) घृ ३०८७ ङ ह ।
- ११) पाभे घृ ३०८७ ङ ह । १२) घृ ३०८७ ङ ह ।
- १३) पुरीषदेपु सर्वत्र णि हृत्पवाहृत्, वैतु हा उपा (निट्यु) इति । १४) तद् इति पाभे. घृ ३०८७ ङ ह ।
- १५) श्वेति पाठ ३ गवा, इति इति शोष (द्वि कट) ।
- १६) पाभे घृ ३०८८ ङ ह । १७) तैत्रा [पग] < उपो, नि-वा < उपो(प अ) नि-वेति ।
- १८) पाभे घृ ३०१४ ङ ह ।
- १९) गरा, गोत्रा २ ४, ८, ९ दत् उपो इति पाभे ।
- २०) पाभे घृ ३८९९ ङ ह । २१) पाभे घृ ३०७५ ङ ह ।
- २२) पाभे. घृ ८९९ ङ ह ।

२५, ४^a
 उभये द्युस् () वै १, ३२, ४^a
 उरु- -रु मा २९, ४^b, का ३१, १, ४^b,
 तै ३, ४, ५, ३^c, ५, १, ११,
 २^b, मै ३ १६, २^b, काठ ४६,
 २^b, वै १९, २०, १७^d, -रु
 काठ ३१, १४^b, -रुम् वै १६,
 ५०, ६^c, -उरो तै १, ३, ८,
 ११^e, मै १, २, १५^f, काठ
 ३, ६^f, क २, १३^g, -रो
 मा ६, ११^h, का ६, २, ७^h
 उर्जा- -र्जा शौ १८, ३, २२ⁱ
 १ रुद्राप्तौ¹
 उरु-शर्मन्- -शर्मणाश्च मै १, ३, १^j
 उरु-श्री- -श्रिय वि १, १०, ४
 उरु-रु- -रुणस- -रौ^k
 उरु रोहन्- वै १९, २०, १७
 उरो अन्तरिक्ष- -२क्ष^l मा ४७,

का ४, ३, १, मै १, २, २, काठ
 २, २, क १, १४
 उरुखल- -रुम् वै १६, ११२, १^m
 उरुखल-मुसल- -लानि शौ ९,
 ६, १५ⁿ
 उश्रिज्- -श्रिज् ऋ ७, १०, २^o
 औश्रिज्- -श्रि ऋ १, १२२,
 ४^p
 उपस्, प्रास्- -यसा तै ४, ३, ११,
 १^q, -यसौ^r मै २, १३, १०,
 काठ ३९, १०, -पासा मा २०,
 ६१, का २२, ६, ७, मै ३, ११,
 ३, काठ ३८, ८
 उपसा ऋ १, ७३, ७^s
 उपसी- -सी^t
 उपाः ऋ १, १२४, १^u
 उडा (यथा), ओहते ऋ ५ ५२,
 १०^v

ऊ
 ऊधन्- -धनि ऋ ९, १०७, २०^w
 -धन् ४ वै २, २, ३, ९ १०, १
 ऊन्- नम्^x, नात्^y वै १६, १०२ १
 ऊव<> वधय-> ऊवय गोह^z-
 ऊर्ज- ऊर्जम् तै २, १, ६^{aa}
 ऊर्जि>ऊर्जस->ऊर्जस त(व>)
 सी- सी^{ab} मा १०, १, का ११,
 २, १, तै १, ८, ११, १, मै २,
 ६, ८^c, काठ १५, ६
 ऊर्जा^d- -र्जा वौ ४, २५, ४, ५, १,
 ७, ९ १०, २, १०, ६, २६,
 वै ४, ३४, ६, -जा कौ १, ४५५
 जै १, ४७, ७, शौ ११, ९,
 १३, १६, २, १, वै ६ १५,
 १, ५^e-७^e, ९^e, १०, १, १०,
 १६, ७२, ५, ८३, ३, -जा

१) सपा परस्पर पाभे । २) सपा परस्पर पाभे ।
 ३) पाभे पृ ७६५ ङ द ।
 ४) उरु इति शोष (तु पृ २२६८ १) ।
 ५) पाभे पृ ३८०० n¹ द । ६) शोष पृ २२४७ ङ द ।
 ७) सपा उरो<>उरो इति पाभे ।
 ८) शोष पृ १९४८ ङ द (तु ऋ ४, २, १७ ऊर्जम् इति पाभे) । ९) पृ ९७० उरु-रु>यनि ॥ १) पाभे शोषश्च यक् पृ २०४४ ष, ७ द । १) ऋ १०, ३६, ११ ध्रुवो देवानाम् इति पाभे पृ ९७१, समावेदय ।
 २) विप । यस । उरुश्री इति स्वर ? यनि शोष ।
 ३) =यथा. आशौ ६, १०, २० ऋषा ९, १० । तैआ ६, ३, २ हिपि १८ १० अथ १८, २ उरु इति पाभे ।
 ४) शोष पृ २२६८ ङ द ।
 ५) पू. "नाप (लोक) । (√वृत् "निवास")>अधि-करणे "वृत्स->"वुरस (=पु-र->)उरस- इति ।
 आम्निताऽऽपुदातवतोऽस्य विप. सति अन्तरिक्ष इत्य-स्मिन् आमन्त्रिते परत रियते विद्यमानवत्त्वमिति कृत्वोत्तर-मामन्त्रित निहतमिति दिक् (तु पा ८, १, ७३, वैतु पया प्रयु विप सत उरु- इत्यस्य स १ यनि रूपमिति) ।
 अत्र विषये पृ ९६७ d, ९६८ b यत्तिदिष्टं तेषाम् ।

७) सपा. उरो अन्तरिक्ष (मादा ३, १, ४, १२^a च) <> तै १, २, २, १, ६, १, ३, ३ उर्वन्तरिक्षम् <> काथा ४, १, ४, १३ उर्वन्तरिक्ष इति पाभे ।
 ८) पाभे पृ २५०८ ङ द ।
 ९) शोष पृ २८६३ ङ द ।
 १०) "औसिज्स्व उँ > ज्स्वो इति शोष ।
 मै (मम) इत्यनेन सवन्ध (वैतु अन्ये यनि इति ?) ।
 ११) सपा. परस्पर पाभे । १) पृ १७६० ङ द ।
 १२) नाप (सन्ध्या-प्रकाश) इति Benou [Vāk ५, ७० । केप पृ ९७९ m द । १) शोष पृ ३४४७ ङ द ।
 १३) प्रयु (तु वै सा) ।
 १४) मूर्धन्-> -धनि इति शोष इति मतम् (तु सस्य अति "पश्चिम इति) ।
 १५) ऊधन् केनमदधिव > सपा मजा २, ६, १८ उम केनमिवात्यम् इति पाभे । १) पाभे पृ २०८६ ङ द ।
 १६) पाभे पृ २०८६ ङ द ।
 १७) नाप [गर्त (तु सा [ऐना २, ६])] । उस उप अधिक्रणे च प्र (पा ३, ३, ११८) ।
 १८) सकृत् सपा मै २, ५, १ स्तुनम् इति पाभे ।
 १९) पाभे पृ २८१८ ङ द । २०) =ऊर्जं ।

पै १२ ७, ५, -जांम शौ २, २९, ७, ८, १४, ३, ४, ९, ८, ३, पै ६ १५, ५, ७, ८, ९, १६ १३५ ४, -अं शौ ८, ११, ४, १४, १, पै १६ १३३, ९, १३५, ४

ऋजा वायु च ते पै ६ ३, ७

✓ऊर्णु > ऊर्णा- > ऊर्णा-वाभि- भय मै १, ६, ११^७

ऊर्णु ऊर्णा- ऊर्णः शौ १०, २ २६०, -ऊर्णु पै १६, ५९ १०, -ऊर्णा मै १, ४, २०, -ऊर्णा० तै ५ ७, २, २, मै २, ७, १२, काठ २२, १०, क ३५, ४, -ऊर्णावाम् तै १, ६, ५, २^०

ऊर्णु ज्योतिषा-

ऊर्णि-मिणा० मै ४, १, ३ काठ १, ३, क १, ३

ऊर्णि (न >) णी- णी तै १, ३, १^६

१ऊर्ण्य- ऊर्णा^०

ऊर्णाते० ऋ १ १२०, ११
ऊर्णाथे० ऋ ४६, ५६, ६, कौ २, ९४०^१

ऋ

✓ऋ ऋच्छ, इयति ऋ ८, १२, ३१^२

ऋच्छतु शौ ६, २६, ३^१

ऋरः तै ४, ५ १०, १^३

ऋरिष्व- > १ऋरिषी- ऋी ऋ १०, १५५, २^०

ऋच्छ- ऋच्छ पै ३, ८, १^०

१ऋत्- ऋत् खि ४ ७^६, ७^७

-ऋत्स्य^० ऋ १०, ८५, २४ शौ

१ऋत् १, १९, पै १८, ६, ६

१ऋत् ऋ- ऋा^० ऋ १०, १५,

१, मा १९ ४९, का २१, ४,

१, तै २, ६, १२, ४, मै ४, १०,

६, शौ १८, १, ४४.

ऋत् समान- नानाम्^०

ऋ (त >) वा वृष्- १ऋष्वा^१

ऋ १, ४७, ११, २ ४१, ४ १

मा ७, ९, का ७ ४, १, तै ४, ५, १, मै १, ३, ७, वाठ ४, २, क ३, २, कौ २, २६०, जै ३, २२, ७ ऋत्वा साठ ७, ९^{१०}.

✓ऋत् > ऋत्^० - ऋत् शौ १४, ३, ७१^०, ऋत्वायाम् पै १, ११२, ४^{१६}

ऋत्-साम- साम्याम्^० काठ

२९, ४^{११}, क ४५ ५^{११}, -म^०

तै ६ ६, ७, ४^{११}

१ऋत्वीर्य^० जै १ २८, ७

१ऋत्^० - ऋत् मै ४ १४, १७

✓ऋत्^०, ऋत्वायाम् पै १६ २५ ८^{६१}

✓ऋत्^०

२ऋत्- ते ऋ ८, १, १२^{१०}, मै ४,

६, ८^{०१}

ऋत्-मूला^० - ऋत् मै १, १०, १७,

काठ ३६, १२

ऋत् - > ऋत्वि (ऋत्) ऋ- ऋत्विज

काठ ३५ ५^{६१}.

१ऋत्विज- वात् तै २, ५, १, ५^{१०}, ६^१

१) सपा शौ ५, १, ७ ऊर्णुवा वा युत् सचने इत पाभे ।

२) सपा तैमा १, १, २, ५ ऊर्णावृभय इति पाभे ।

३) सपा परस्पर पाभे । ४) सपा परस्पर पाभे ।

५) पाभे पृ १५८० ऋ ऋ । ६) विप > नाप (इष्टका-) ।

७) सपा. 'मिणा (काशी ४, ०, ३२ प्रथं व) <<>

ऊर्णिणी (बोधी १, ३ २९ कीष्ट १, २१, ७ व) इति

पाभे । एतदुत्त वैप ४, ७५८ ऋ प्राति यानि शोध ।

८) = सपा काष्ठ ४ २० शोध २६, १२ । शेष

पृ ९९२ ऋ ऋ ।

९) शोध पृ ३२८६ ऋ ऋ । शेर पृ ९९३ ऋ ऋ ।

१०) शोध पृ ३२८६ ऋ ऋ । शेष पृ ९९३ ऋ ऋ ।

११) ऋ पृ २१८२ ऋ ऋ । १२) पाभे पृ १२०६ ऋ ऋ ।

१३) पाभे पृ २६७४ ऋ ऋ ।

१४) शोधः पृ ३३२६ ऋ ऋ । शेष पृ ९९४ ऋ ऋ ।

१५) पाभे पृ ३८८० ऋ ऋ ।

१६) धा दिगाया वृत्ति (ऋ पृ २६७४ ऋ पाभे) ।

१७) = सपा काशी ६ ८, २ । तै १, १, १०, २, ३ ५,

१, २ तैमा ३ १, १, २ माश्री १, ३, ५, १७ आपम १, ५, १६

माश्र १, १, २० धाश्रु इति पाभे । शिष्ट पृ १७१३ ऋ ऋ ।

१८) = सपा बोधी २८ २९ वा ११, १८ । बोधि २,

९, १२ ऋ इति पाभे । १९) शोध पृ १८४९ ऋ ऋ ।

२०) पाभे पृ १९३० ऋ ऋ । २१) पाभे पृ २८७६ ऋ ऋ ।

२२) मैत्र < ऊर्णु- इति जैमि ३, ३७९ ।

२३) पाभे पृ २७२३ ऋ ऋ । २४) शोध पृ ३०७२ ऋ ऋ ।

२५) सपा परस्पर पाभे । २६) ऋत् इति शोध ।

२७) सपा शौ २, ४, १८ दुन्वन्ति इति पाभे ।

२८) धा प्रत्याटयाने इति ।

२९) युधि इति शोध इति मतम् (ऋ पृ १२१४ ऋ ऋ)

३०) पाभे पृ ३०६१ ऋ ऋ ।

३१) विप (बहिष्-) । बत पूष प्रहतिस्वर (ऋ

सपा आपश्री १, ५, १२ ऋत्विनाम् इति पाठः, १^{१०}

प्रथं च) ।

३२) = सपा आपश्री १४, ३०, ५ । पै ५ १५, ७

ऋत्वा इति पाभे ।

३३) सपा पाभ ६, १, १० ऋत्विनाम् इति पाभे ।

✓कधू (ववा), कध्नोति^१ मे ३, ३,
२१, काठ २१, ४१, आध्नोत्
काठ २०, ५१^१।
कध्यासम् मे ४, ९, १०
अध्यान्ति शौ ७, ८५, ४^१
अध्यायन्-यन् जे ४, १०, ४^०
कधू-दू तै ४, ४, ८, १^१।
कध्वि-ध्वै मे ४, ८, ११
कध्वन्-ध्व तः क ७, ८७, ७६

२.अध्क^१

कधीस्त-सात्^१
कधु-भव क १, ११०, १^१
कधा-ना वै १९, १३, १२
कधम्-भव्य वै ६, ९, १^१
कधि-धय वै ५, १५, ७^१, -०पय
शौ १८, ३, ६४^१, -०वीणम्
लि ५, ७, २, ११, ४, १५
आध्वयु-०प लि ५ ७, ४, १५
कध्या^१ वै १९, ३५, ४

कध्वि-धी शौ ४, ३७, ८^०
कध्वि- (सेन >) वेण-
आध्विण, न- ण, -णेन, -न
काठ २, १५

ए

२ए (आ-इ), आ (आ-अ)यति शौ ६,
७५ २^०, आ (आ-अ) यति वै
५, ३०, ५^०, आ (आ अ) यत्
शौ ६, ११८, २, वै १६, ५०, ४
ऐ (आ-ए)ति तै १, ४, ४३,
२^१, ऐति काठ २४, ९, क ३७
७, आ इये^१ क ६, १३, २,
मै ४ १०, १^१, ऐमि^१ तै १, ४,
४३, २, ६, ९, १, २, ऐतु
खिसा १०, १^०, शौ ३, १५
१^१, वै १, ३०, ४^१, एहि वै
१९, ८, १४^१, एतु शौ १२, ३,
३०^१, एतन वै २, १३, ५^१,

ऐ^१ शौ ५, २२, ११^१, ऐत क
१०, १८, २^१, एयात् काठ ८
७^१।

ए (आ-इ) ति- तय^१ जे ३ २८, ४
एक, का-क क १०, १३८, ६^१,
-कम् काठ ८, १^१, -का लि
३, १८, १^१, -काम् क १०,
५, ६^१, शौ ५ १, ६^१
एक सित- सा वै १९ १०, १२^१
एक व्र(त>)ता-ता लि ३, १५,
१^१
एक शु क> , जा-जा वै १६,
१२, ४^१।
२एका (क-अ) क्षर, रा- न्या^१ मै
१, ११, १०^१, काठ १४, ४^१,
-रेण^१ मा ९, ३१, का १०, ९,
१, तै १, ७, ११, १
ए (क>) का व्वात्- >एकादश-
कपाल-कम् मै २, १, ५^१।

- १) पांमे ५३८३४० ड । २) पांमे ५२६५९ ड ।
- ३) ५ १०१५ ८ लेवि इत्यनन्तर चरस क^०>चर ।
- सध्यासम् > सध्या^१ > यनि इति नैप्र विकृत पाठ^१
इति योजयम् । ४) पांमे ५३००० ड ।
- ५) सपा काठ ३५, १४ क ४८१३ एतुयन् इति पांमे ।
- शेष ५ १०१६ ड । ६) पांमे ५३८२३ ड ।
- ७) ५ १८१ ड ।
- ८) =कध्वत् इति षग [१५१ ड] ।
- ९) सपा, अत्राय ६, ९ कधीयात् इति पांमे ।
- १०) सपा तैत्रा ३, ७, ११, २ आपश्री ३, ११, २ प्रथ
- ११) शुच (वैतु ३० भव) इति पांमे ।
- १२) सपा तैत्रा २ ४, ७, १ शृपमस्य इति पांमे ।
- १३) पांमे ५ ३८९२ ड ।
- १४) ५ १०२० सरय -पय [३३] इति शोच (तु
८, ६६, १५ कुलय इति पांमे) ।
- १५) कध्वि-> कध्व्या [तु १] इति शोच ।
- १६) पांमे ५ ३०६९ ड ।
- १७) पांमे ५ ३८७६ ड ।
- १८) सपा, शौ ३, २४, ५ समानवह इति पांमे ।

- १) पांमे ५ ३८७९ ड । २) ५ ८४६ ड ।
- ३) पांमे ५ ३७९२ ड । ४) पांमे ५ ७४९ ड ।
- ५) पांमे ५ २०३५ ड । ६) ५ ९२३ ड ।
- ७) कुठ, एहि > सपा शौ ५, ४, २ विदु द्वि इति पांमे ।
- ८) पांमे, ५ १०२६ ८ ३७४४ ड ।
- ९) ५ १५९ ड अस्याऽपि संनिवेश ड ।
- १०) पवा आ । ए इति ।
- ११) पांमे ५ ३८०९ ड ।
- १२) सपा क ७, ४ यायात् इति पांमे ।
- १३) शोच ५ २८६८ ड ।
- १४) एतव इति शोचो विद्यत्य (तु. सरय एतन् नक्षत्रम्
इति) ।
- १५) सवृत् एकैवा > एक वै इति शोच (तु सपा क
८, ५८, २) । १६) पांमे ५ ३७६५ ड ।
- १७) सपा एकचित्ता <> एतवता <> मन्ना १, २,
२१ कौट २, २, १४ चाए २ ४, १ प्रथ एतमना <>
आए १, २१, ७ प्रथ एकवत् इति पांमे ।
- १८) एक-श्रद्धा इति BKA [तु म्ने] ।
- १९) सपा, परपर पांमे । २०) पांमे ५ ३८४६ ड ।

एका(व-अ)ष्टका- का वाठ ३९,
१०^a
ए(आ√ई)इ, आ ' इंदीत ऋ ५,
१७, १७^b
एतद्- > अ- > अ तस् () ऋ
७, १०४, ३०, १०, ८५, २२^d,
१०, ३०, तै छ, ४, १२, ११^f,
काठ २२, १४^g, वै २०, २०, १.
अत्र, > ता ऋ १, १८७, ७^h, ५,
६१, ११^b, शौ १८, १, २९^g।
इएत, ता- तस् मा २, १०^g, १२,
६३^k, ६५^l, १८, ६०^m, का १३,
५, ०^k, ४^l, तै छ, २, ५, ३^k, मै २,
७, १२^k, काठ १६, १२^k, -ता
वै १५, २०, ६ⁿ, -ताम् ऋ १
६३, ३^o, काठ २३ ५^p, -तामि^o
ऋ ६ ७४, ३, तै १, ८, २२,

५, मै छ, ११, २, वाठ ११,
१२, शौ ७, ४३, २, -ताम् मै
३ ६, ९^p, -ते ऋ ९ २२, १३,
१०-१, १२^q, वाठ २३, ६^q,
शौ ७, ५६, १^q, -तौ मै छ, २,
१३
एतद्- -तस् का २, ३, १०^r, शौ
१२, ३, ४८^r.
इएत, प्रा- -व ऋ २, १४, २४^r,
शौ ६, १४०, २^r, ७, ५७, १^r,
वै २०, ५, २^r, -वा मै १, १०,
३^r, शौ ११, १, २^r।
इएतो^o मै १, ८, २^q।
√एच्, एधत्ताम्, वै १८, १३, २^o,
दुधस्व शौ १८, २, २५^d।
शुएधत्- -धत्ताम् काठ २९, ३^o।
शुएधितुम्^o मै १, १०, १३,

८, ५
एतद्- > १ए(न>)ता- -ताम् ऋ
८, ६, १९^d।
इएत, ना- न ऋ १, १७३, १^o।
-नम् मा १६, ६^o, का १७ ७,
६^o, शौ ५, २, १^o, १८ १^o,
१२, ३, ४३^o, वै १, ७१, २^o,
३, ८, २^o, -ना ऋ ५, २, ११,
९, ६६, २, १०, १०८, ३, काठ
१३, १५^o, -तामि^o, -तौ शौ
१४, २, ६४^o।
एतस्- -न^o मा ३, ४५, २० १७,
का ३, ५, २, २२, १, ४
एतुम्^o ऋ ६ ४२, २
ए(आ√ई)इ > एरि > छव(आई)
इएत- एत वै ५, ७, १०
एच, > वा ऋ १०, ८२, ३^o, लि ३

- a) तु सपा तै छ, ३, ११ ३, वैतु SA हे पदे इति ।
- b) 'मर्यं (सम्) पूठ (ऋषि [मन्त्रद्रष्टा]) देव (सन्ताम्) अग्निम्, यज्ञे आ ईळीत' इति वा (वैतु सा आ [द्वयति] इति)। c) वाम इ३७२९ d) इ । कृष्टि पू७७७ इ ।
- e) वामे, पू१०३९८ इ । f) वामे पू१४३४ इ ।
- g) शोध पू २४१९ इ ।
- h) शोध, पू०९०३ इ । i) वामे, पू १४३४ इ ।
- j) सपा ऋ १०, ३१, ९ अत्र इति वामे ।
- k) नया एतुम् <> एतुव इति वामे ।
- l) वामे पू१९७१ इ । m) वामे इ३७२९ इ ।
- n) सपा तै ५ ७, ७, १ शौ ६, १२३, २ माश्री २, ५, ५, ०१ एतुम् इति वामे । o) तु पू ६९४ इ ।
- p) शोध पू ३१७९ इ । q) सपा परस्पर वामे ।
- r) वामे इ३७६६ इ । s) वामे इ१४२६ इ ।
- t) पाठ (तु सात SA) इ एरि इति शोध (तु पू १०४६ इ) । u) वामे पू१४२६ इ ।
- v) वामे ३८५० इ ।
- w) शोध पू१४४२ इ । x) वामे इ१४५० इ ।
- y) गवा वै २०, ५७, १ श्रुति इति वामे ।
- z) वामे पू २३५५ इ ।
- aa) शा इति शोध (तु नया काठ ९, ६ यदनु या

- तुत्र स्थ इति तुटित पाठ पूरणीय) ।
- ab) वामे इ ७९७८ इ ।
- ac) सपा काठ ६, २ क छ, १ विमे ।
- ad) सपा शौ १४, २, ६३ लीकाति इति वामे ।
- ae) सपा शौपि १, १५ ८२ इघासम् इति वामे ।
- af) शेष इ १०५५ इ । ag) सपा परस्पर वामे ।
- ah) शोध, इ१०५५ इ (तु सपा काठ ३६ ७, १४)।
- ai) विशेष पू २००४ इ ।
- aj) वैतु सा इत-(ईरर) > स१ इति ।
- ak) वामे पू ३८८० इ ।
- al) इ १०५८८ इत एतुम् > ऋ १०, १२० १ प्रए इतुम् इति वामे (तत्र पाठाऽभाव इति निर्देशो मेध) ।
- am) वामे इ१४२७८ इ । an) वामे इ३८६२ इ ।
- ao) शोध इ२०३५ इ । ap) वामे इ३८८० इ ।
- aq) सपा माश्री १, ६, ४, २१ इ इदा इति वामे ।
- ar) = एतुवो ।
- as) प्रतुवैवो > सपा वै १८, १३, ३ प्रजापती इति वामे । at) वामे इ २७७४ इ ।
- au) शोध २१७० इ (वैतु नया आ, ईम् इति, या आ आगिमुप्ये अयम् इति, वै आ इति प्रत्येतन इति क्ति युक् इति) । av) वामे, पू १८७७ इ ।

१८, १^३, तै २, २, ११, ३^०,
 ४, ६, २, २^०, मै २, १०, ३^०, जै
 १, ४८, ३^०, शौ ६, ५८, २^०,
 १२, ४, ३४^०, १५, १, ६^०, पै
 ५ २५, १^३

एवम् पै २, ४०, ५^०

एवेष्टि- -ष्टि काठ २२, १५

ए (आ/ई)प्, एपते ऋ ५, ८६,
 ३^०

एपत् पै १७, ४०, ९

ओ

ओ(आउ)द्वयुय- -यम् पै ४, ६, ७

ओव्

रओय-

ओय जा (त >)ता- ता पै १५,
 १, ९^०

ओपधि, धी- -धय ऋ १०, ९७,
 २२, मा १२, ९६, वा १३, ६,
 २३, -धी काठ २०, ५^०, क

३१, ७^०, शौ ३, २६, ५^०,
 -धीनाम् शौ १४, २, ७०^०,
 -०धे^० पै ८, ७, १, २

ओषुचम्^०

ओषु- -छेन^०

औ

औचय्य(वप्रा)- ध्यम् ऋ २, १५८,
 ४, -०व्यो^० ऋ १, १५८, १

क

क- कम् तै १, ५, ९, ६^०

क- कम् मै १, १०, १०, ३, ३, ६^०,
 काठ २१, ७, ३६, ५

कः, क^० ✓कृद्

कृक्- -रान्^०

कृककार- -रान्^० वाठ ५०, ४.

कृक्- -कृत् शौ ९, ४, ८^०, -कृदि^०
 शौ ३, ४, २, पै ३, १, २^०
 कृक्- -कृदि मै २, ५, १०^०

-कुभि तै ३, ९, २^०

ककुद्- - काठ ३४, १९^०

ककट^०-

*कणूक- > ✓कणूरुय > कणूरुय-
 (त् >) न्ती- २.ती^०

क(ण)णवा- -णवा पै १, ८६, १-२.
 २कनि-> क(-य) > -या- -न्या
 पै १, ८७ १^३

कनिकद्-, कनिकद्-, कनिकद्-
 ✓कृद् ह

*कनिकदा पै १७, १३, ९

*कृपणा^० मै ४, १३, ४

कपदं-> कपदित्- -दिन^० मा १६,
 १०, का १७, १, १०, तै ४,
 ५, १, ४, मै २, ९, २, काठ
 १७, ११, क २७ १

कपाल- -रानि कठ ३०, १^०, १^०, क
 ४६, ४^०, शौ ९, १३, २२^०,
 पै ३ १७, ५^०, १६, ७५, १०^०

*किपिलजटीम् ति ७ ७, ९^०

^० शोध पृ ३८९३ f^० द । ^१ पाभे पृ ३८९७ c द ।

^२ पाभे पृ ३८४७ f द ।

^३ शोध पृ ३८५५ a द । ^४ पाभे पृ ३७२९ g^० द ।

^५ पाभे पृ ३७३४ k द । ^६ पाभे पृ ३४९८ c द ।

^७ पाभे पृ ३८८५ f^० द । ^८ पाभे पृ ३८८२ f द ।

^९ पाठ (तु BO)^० कवे(व-इ)ष्टि- इति शोध (तु
 सपा मै १, १०, १०, वैतु SI एव, इ^० इति द्वे पदे इति) ।

^{१०} विशेषे पृ २१४० v द ।

^{११} व्यु पृ १०७३ d द । पृ ७१७ l पाभे यनि
 शोध द । ^{१२} शोध पृ २१०८ g द ।

^{१३} पाभे पृ ३८९८ e द । ^{१४} पाभे पृ २-१६ n द ।

^{१५} सपा तै ५ २, ७, १ प्रथिवीम् इति पाभे ।

^{१६} पाभे पृ ३७३१ g^० द ।

^{१७} सपा *धीनाम् <> *धीमि (माधौ २, १, २, ७ माय
 १, ११, ६ च) इति पाभे । एतदनु पृ १०७७ f शोधार्थम् ।

^{१८} पाभे पृ ३८९९ g^० द । ^{१९} शोध पृ ३१२० d द ।

^{२०} पाभे पृ ३७३८ h द ।

^{२१} व्यप [*आवचय कृत् (ऋषि [दीर्घतमस्-])] ।

^{२२} *ध्यम् उ इति द्वि पद शोध द । विप [स्तुत्य-
 (*रेकणस् [धन])] इति कृत्वा *आ-वचयु- (भाप) >
 *आवचयु- > यनि इति मत्म् (वैतु वै. सा प्रथ.
 [उच्य-] > औचय्यु [व्यप] > -व्य [प्र १] इति ?) ।

^{२३} वैतु [पक्षे] भा पादसूत्र इति ।

^{२४} सपा परस्पर पाभे । ^{२५} पाभे पृ ३७५१ w द ।

^{२६} सपा परस्पर पाभे । ^{२७} ककुषि इति मुको ।

^{२८} पाठ (तु मै पवा, BO च, ^{२९} कुभि इति शोध
 (तु सपा तै Sch च) ।

^{३०} सपा अत्राय ३, ३ ककुभ इति पाभे ।

^{३१} व्यु ? । <ककट- इति विधयवम् [तु AVL
 ककट- इति] । ^{३२} शोध पृ ७४४ j द ।

^{३३} शोध पृ २५८१ j द ।

^{३४} शोध पृ २८४ h, ३५१० e, f द ।

^{३५} पाभ पृ ३०९८ m द । ^{३६} सपा मै ४, ८, १^०

पुत्राणि इति पाभे । ^{३७} शोध पृ २८९९ b द ।

^{३८} कपिल जग- [वस] > *जदित्- [विप (कपिल-
 वर्णजसन्नि [अभि])] > *दिनम् इत्यधिद्वयपर शोध

रकफोड-> काफोडि- ङि क
३२, ५१^०.

✓कम्> काम-००मेन ऋ ६ ५८, ३.

१काम प्र-० शौ ११, ९, ८^०

चक्रमान्-नाय^० शौ १९, ५२, ३,
पै १, ३०, ३

इकसल-लम्^०

१'कयु-
रक्य- विम् द

१कट्- रकट्- ✓कट् द

कार्कटडा-ना पै ४, २१, २

फर्कोट-रट्य पै १, ४८, १

१कूर्ण-शुण^० मै ३, १, ३^०, काठ
१९, २^०, क २९, ८^०

कर्ण तुल () शौ ९, १३, ३^०

वर्ण-मत्->कर्णरत्नी- लीम्^० रि

वर्णि(न>)नी-नी^० शौ, -नीम्^० वै

३कर्ण-र्णा तै १, ८, ९, ३^०

फर्कोट-रक्य शौ ३, ९, १^०

रकलि--लय^०

कल्प-प्रम् ✓कल्प द

किल्ययन्त्येषु गृहेषुयुष्टरः पै १,

६०, ३

१कल्याण->कत्याणी- णी शौ ५,

१७, १८^०.

कत्यल^०-

कति^०-वरा कौ ३, ४ ९^०, -विम्

ऋ १, ११६, १४^०, -०वे ऋ

५, २६, ३^०, काठ १, १११^०,

शौ १२, १, ६३^०.

१कृत्व-म्ययो^० मा ३३, ७२, वा

३२, ६, ३, -म्या लि ५, ६, ३^०.

२कव्य^०-

१कविद् दात्^० पै ६, २, ७

क(०>)म्या-म्या काठ ४१, २

✓कम् > कृता-शावा शौ ९,

१, २३^०

१कशाभ्यपुरस्तात् लि ५, ७, ४, ६

कशी (क >) का- काया^०

कश्यप-वस्य पै २, ६४, १^०

कफप-या ऽ पा^० पै १९, २९, ४

कित्स्तोपस्तोपिर्ना कित्स्तोपमस्यात्

पै १०, १, ९

कहोड->काहोडि- ङि^०

१काम सर्थ^० पै १६, ७६, ८

१कामपराजिताम् पै १, ९३, १

काम्य, म्या- ✓कम् द

काळाज-
काळिकु-कम् लि २, १४, ९

१काळिक शौ-रस्य लि २

१४, ९^०

✓कि कियतुः पै १, २१, ५

किठय^०-

✓कित्, चिकित्सात् कठ ११ ८^०,
पै ७, ७, २, ४, १०, १२, ८

केत->केत पा-या पै १, १५,

३^०

(द्व [अंशत] AVL) । यत् सक्कारम् अनु प्र १०८८ अ
 देवीविद्येपायं जटी->मनि. श्युफ तमेष्टम् । अत्र जटा-
 =चरुलिङ्गानां, पश्यान् वा < ✓जट् = ✓ज्वल्
 इति वा ।
 १) पाठे प्र ३८१५, १ द ।
 २) मैत्रु सा उत्तरेण ममेशमिति^० ।
 ३) शोष प्र २१५० क द । ४) शोष प्र ३७७४ ब द ।
 ५) प्र १०९३ म न निर्देह द ।
 ६) द्व मूरी, मैत्रु. Renou [४३८ ५, ८२] कर्कटर-
 इति ।
 ७) मूरी, अत्र JKA कार्कोट- इति । तु कार्कोट-
 कार्कोट- ।
 ८) मया तै ५ १, २ ५ शोत्रम् इति पाठे ।
 ९) पाठे प्र १७५५ द । १०) मया परशर पाठे ।
 ११) मय माग ५, ३ ७, ७ परिभिम्भा इति पाठे ।
 १२) मया कर्णाय <> कश्यपस्य इति पाठे । शोष
 प्र १०९७ क द । १३) पाठे प्र ३८९३ म द ।
 १४) पाठे प्र १९४४ अ द ।
 १५) मय- इति JKA इति मया Renou [४३८
 ५, ८१] मय (मय) इति पै १०९९ द ।

१) < ✓मम् इति (पठे) या (द्व सा [प्र ५, ११, १])
 इत्यपि प्र ११०० ब द । २) पाठे प्र ११५४ द ।
 ३) मय (तु वै सा प्रम्) ।
 ४) पाठे प्र ३७१३ द द ।
 ५) सया. पै १७, ६, ८ त्यम् इति पाठे ।
 ६) सया म्ययो (शाश्री ७, १०, ११ द्वम ३, २१५
 व) <> म्या इति पाठे ।
 ७) मय । पठे अपपायं मय प्र (वा ४, १, १५१) ।
 शिष्टे प्र ११०२ द द ।
 ८) सया शौ ५ १, ७ हयिर्वा इति पाठे (द्व प्र
 ३५९३ द) । ९) पाठे प्र २४२१ द ।
 १०) शोष प्र ३८१५ ब द ।
 ११) मैत्रु JKA म्या-कफपा इति ।
 १२) शोष प्र ११०० क द ।
 १३) मैत्रु Renou [४३८ ५, ८०] मय इति पै १०
 प्र ११०० द द । १४) कार्कोटशोष इति शाश्री ।
 १५) JKA. चिकित्सा-इति ।
 १६) पाठे प्र ३८०९ द द ।
 १७) केत-या-> वा इति शोषः इति मय ।

कंतु- -तम् पे १६, ३८, ४^a, -तत्
 शौ १०, १, ३२^a.
 चकित्- -तत्^b आ ९, ११, ३,
 कौ २ १४१, जै ४, १, २
 किम्- > धृ क्वा- कया आ ८, ८४,
 ४¹⁰, कस्मात् शौ १०, २, १^d,
 के शौ ७, १३, २^o
 क्यम् शौ ५, ११, १¹¹
 कया वै ८, १, १¹¹
 क्वदा शौ ११, ६, २१^६.
 किम्- किम् सि २, १३, ३¹¹, पे
 १६, १३, १६.
 कौलाल- -लम् काठ ३८, ९
 कुकुरम्- -भा शौ ८ ६, ११¹
 कुम्भि- -क्षी शौ ४, १६, ३¹
 कुतुहल- -लम् पे १७ १४, ३
 कुमाउ- -नम् शौ १, ११, ५¹.
 कुमारी-> कुमारा दा- -दा काठ

३९, ९^m
 कुम्भ- म्. पे ३ २०, ६, -म्भान्
 शौ ४, ३४, ७^m
 कुम्भी-> कुम्भी नस-> कौम्भी
 नस^o-
 कुरङ्ग- -ज्ञा. वै ४, २१, २
 कुरीर- -रम् पे २, १५, २^o.
 ? कुरीरित्यौपशेन¹ पे १, १४, ४
 कुरु- -०रव^r का ११, ३, ३, ६, ३
 कुरूक- -रम् शौ २, ३१, २^o.
 कुम्भल- -लम् मै ३, ८, १¹¹
 ? कुर्वीरं ले रि ४, ५, ४^o
 ? कुशारस.^m क १, १९१, ३
 कुपुम्भ- -म्भम् शौ २, ३२, ६¹.
 ? कुष्ठ- -०ष्ट पे १, ३१, ३^m, १९,
 ८, १४^६.
 ? कुरमाणो⁷ पे १९, ३६ १७
 ? कुरस्य नक्रहुः पे ५, १०, ३.

✓कृ, वरसि आ १०, १६, १ (१) २,
 करा. पे १०, २, १०²².
 कृधि मा ४, १०²¹, १६, ५३²¹,
 का ४, ४, ३²¹, १५, ८, ७²¹, तं ४,
 ५, १०, ५²¹, मै २, ९, ९²¹, शौ
 १, २, २²¹, पे १६, २८, ७, कृतम्
 शौ १९, ४४, १²¹, पे १५, ३, १,
 कृतम् शौ ११, २, २²¹, कर्त शौ
 २०, १३१, २²¹
 कृष्वते पे २०, २५, ३²¹, कृष्वे
 शौ ७, १०५, १²¹, कृणोमि शौ
 १२, २, ३२²¹, कृणोमि पे ५ २७,
 ६²¹, १९, १०, १३²¹, ४३, ७²¹,
 कृष्व. पे ६, २२, १४²¹, कृष्व पे
 १३ ३, १३²¹, कृणवत् शौ ६,
 ११६, २²¹, कृणवाम् पे १६, ५९,
 ५²¹, कृष्वत् पे १६, ४९, ८²¹,
 कृष्वत् पे १, १०८, ४²¹, १६,

- a) सपा परस्पर पाभे ।
- b) सपा. मा १७, ६६ प्रथ माश ९, २, २५ तैत्रा १,
 १, ७, १, ८, ५, २, १, २२ माश्री १, ५, ४, ७, ३, ४१
 विश्वम् इति पाभे । c) शोध पृ २९८० ८४ ।
- d) पाभे पृ ३८८८ ४४ ।
- e) पाभे पृ ३०३० । ६) सपा परस्पर पाभे ।
- f) सपा कदा <> किम् इति पाभे ।
- g) द्व BC. क [< ✓कृ] इति पाभे ।
- h) पाभे पृ १०९५ ४४ । i) पाभे पृ १०८२ ४४ ।
- j) मूली, बंधु BKA कुतुहलम् इति ।
- k) पाभे पृ १२१८ ८४ । l) पाभे पृ ११२६ ८४ ।
- m) पाभे पृ ११०० ४४ ।
- n) स्वार्थे मण् प्र (तु पाभे) ।
- o) सपा. कुरीरम् <> कुरूरम् इति पाभे ।
- p) कुरीरिणी- (नाप [वशिष्णु]) > -०णि (सा),
 शौपात्र- (नाप. [वाश-]) - > -नेन इति द्वि-पद
 शोध । शौपात्रार् १ १०४ ४४ ।
- q) पाभे पृ ११५० ८४ ।
- r) सपा. तै ६, २, ३, १ काठ २५ १ तेषनम् इति पाभे ।
- s) शोध पृ १७९६ ४४ । पृ ११३० अय विदोष ४ ।

- t) शोध २शुर- [परि] ४ ।
- u) शोध पृ २३२९ ४ । v) पाभे पृ ३८७२ ४४ ।
- w) पाभे पृ ३८९३ ४४ ।
- x) कृदमान [तु BKA] = दहत् इति Renou [Vāk
 ५, ८३]
- y) अधिपः करा > अधि पुष्काल इति शोध
 विद्यय ? z) पाभे. पृ ३८६६ ८४ ।
- aa) सपा काठ १७, १६ क २७, ६ कुरु इति पाभे ।
- ab) सपा आ ६, ७५, १२ विभे ।
- ac) Bw हृव इति ।
- ad) कर्तुम् इति सा । ae) पृ २०२ ४४ ।
- af) सपा शौ ७, ५६, १ कुर्वते इति पाभे ।
- ag) सपा काश्री २५, ११, २१ करवे इति पाभे । शिष्ट
 पृ ११३८ ४४ । ah) पाभे पृ १६४३ ४४ ।
- ai) पाभे. पृ ३८४९ ८४ । aj) पाभे पृ ११३८ ८४ ।
- ak) पाभे पृ २३२२ ०४ । al) शोध पृ १८०८ ४४ ।
- am) सपा शौ १, २९, ४ वष्यताम् इति पाभे ।
- an) परस्पर पाभे ।
- ao) सपा. शौ १०, २, ५ करवात् इति पाभे ।
- ap) सपा. शौ १९, २०, ४ कम् इति पाभे ।

१०५, ४^{१०}, कृण्व ऋ १०, १६, 17(२), कृणोतु शौ ६ १०-६, ३^{१०}, कृणुताम् पै १२ ४३, ७^१, कृण्व तु ऋ १०, १२७, ६^०, शौ ६, २३, २^१, कृणवायाम् पै १८ १०, ७, कृणुष्वम् तै ४, ७, १३, ४^{१०}, कृणवाम शौ १२, ३, ४९^{१०}, अकृणोत् पै १६, ६०, ९^१, अकृण्वत् पै १२ २४, १६^१, अकृणो क ऋ ८, ९१, ७, शौ १४, १, ४१^१
 कुर्वते क ४०, ४^{११}, करोति मै ३, ८, ६^{११}, करोति तै ५ ४, ६, १^१, मै ३ ३, १०^०, ४, ७, ८^{१०}, वाठ ३१, १२^{११}, कुर्वते शौ ७ ५६, १^१, कुर्वति शौ ८ १२, ६^१, करवात् शौ १०, २, ५^१,

करव ^१, कुर्वताम् शौ १२, ७, ४^१, कुरु वाठ १७, १६^१, क २७, ६^१, पै ५, ३४, ६^१, १२ ५४, २, अकरोव शौ १०, २, १६^१, अकुर्यत् शौ ६, १२८, १^१, कुर्यात् मै २, १, १०^{११}, कुर्यात् काठ २५, १०^{११}, क ४०, ३^{११}, कुर्यां मै ३ ९, ४^{११}
 चक्रुत् ^१ मा ८, ३७ का ८, ११ २, चतु पै २, १५, ५^१, चक्रु^१, चकृम् ^१ शौ ६ ११८, १, पै १६ ५०, ३, अक क ७ ३, मन् शौ १२, २०, ४^१
 क्रियते मै १, ११, ६^{११}, क्रियते काठ १२ १०^{११}
 शकृ- शौ खि २, १२, २^{११}
 शकृम् ^१ पै १६, ३७ ६

काठ- ख ऋ १०, ६१, १२^{११}, -र ऋ १, १६५, १४^{११}
 कृकारु-द्वेषित्- -यिण ^१ वाठ २३, २, क ३५ ८
 कृण्वत्- ण्वत् ^१ खि ४ ६, ९, शौ ५ २८, १४, -ण्वत् खि ५, ५, २, शौ १२ ३३, २^{११}, पै १२, ५ २^{११}, -ण्वन्त शौ १४, २, ५९^{११}, -ण्वन्ती पै १८, १२, १०^१
 कृण्वती- -ती ^१ शौ १४ २ ६०, पै १८, १२, ७, -ती ^१ शौ १४, २, ६१, पै १८ १२, ९
 कृत्- -त् ऋ १० १०, १२^{११}, मा ३१, ११^१, का ३३, २, ५^१, शौ ६, १५, ३^१, -त्म् वा ४०, १, १७^{११}, -त्ता शौ ४, ६, ७^१.

- १) शोध पृ २३२५ ० द ।
- २) सवा खि ७, ७, १ पै १२, ३३ ६ ददातु इति पाभे । शिष्ट पृ ११४० ग द । १) शोध पृ ३१५६ ग द ।
- ३) सपा भक्ष कृणुताम् <> भक्ष चक्रुत् (तैत्रा ३ ७, ९, ७ शोधो २ ६, २१ आपथी १४ ३ ५ च) <> जैमि १, १०५ भक्षयांचक्रुत् इति लाथी ३ १, २१ भक्ष्य चक्रुत् इति पाभे । १) पाभे पृ २५०४ ८ द । १) पाभे पृ २३४५ ७ द । २) शोध पृ ३२७८ ४ द ।
- ४) प्रियु प्रियाणां कृणामि(म, ए)त्तम् (पञ्चारम् [इ अष्टावशारिंशो मन् १] इति पादान्त शोध । १) सपा अकृणोत् <> अकरोत् इति पाभे । १) सपा अकृण्वत् <> अकुर्यत् इति पाभे । २) सपा ऋमि १, २२१ । वाय १४, ३ अकृणोत् इति, आपथी १, १, ९ अकरत् इति, काय २५ ९ करोतु इति, माय १ ८, ११ अकृणोत् इति च पाभे । १) पाभे पृ ३८४ २ द । २) पाभे पृ ३७७ ८ द । ३) पाभे पृ ३७८ १ द । ४) पाभे पृ ३७५ १ द । ५) पाभे पृ ३७५ ४ द । ६) पाभे पृ ३८३ ४ द । ७) पाभे पृ ३८३ ४ द । ८) पाभे पृ ३७७ ३ द । ९) पाभे पृ ३८५ ७ द । १०) सपा, प म [६, १, ७६] भुरव इति पाभे ।

- १) शोध पृ ३१४३ ८ द । २) पाभे ३८५ ४ द । ३) पृ ७ ४ द । ४) पाभे पृ ३८७ ५ द । ५) सहज् पाभे पृ ३७३ १ द । ६) कुर्म इति शोध (तु तै ६ ३, ७, ९) । ७) पाभे पृ ३४२ ७ द । ८) सपा चक्रुत् <> चकृम् <> तैत्रा ३ ७, १२, ३ तैत्रा २, ४, १ चक्रुत् इति, कामा १२६ ८ अका इति पाभे । ९) पाभे पृ ३८५ ७ द । १०) पाभे पृ ३७४ ४ द । ११) पाभे पृ ३७३ १ द । १२) कु इति वाठ १ यनि शोध । १३) शोध पृ १७६ १ द । १४) पृ पृ २२९ द । १५) काऋन् > क्त्वर इति शोध इति मनम् (पृ. पृ १६५८ ८) । १६) पाभे पृ ३८२ ७ द । १७) सपा पररत् पाभे । १८) इत्थ सात मुक्ते ष च ण्वत् इति रत्त इति शोध (तु एक मुक्ते) । १९) सपा पररत् पाभे । २०) पाभे पृ २३४ ८ द । २१) पाभे पृ ३८५ ७ द । २२) शहर गमा मा ४०, १५ क्रिये इति पाभे । २३) पाभे पृ ३८५ ७ द ।

हृत्-स्यै पै १६, ८०, १^०.
 हृत्वा-> हृत्वा-कृत्- हृत् शौ
 १०, १, ३१^०, -हृत्स्य पै १६,
 ३८, ३^०, -हृत्वा शौ १०, १, २^०,
 -ताम् पै १६, ३५, २^०, ३८, ३^०
 कृत्वन्-> कृत्वी- री शौ ७,
 १८, १^०.
 कृत्वस् () मै ४, ५, ५^०
 हृत्वा तै २, ४, १^०, १^०, शौ ५,
 २२, ४^०
 हृत्वाय पै १३, १, ५^०
 प्राण, पा- -णा ऋ १०, ११, १^०
 षट्त्वस्- -त्त्वम्^१
 ✓हृत् (छन्दे), हृन्ते^१ पै २०, ०२,
 ५
 कृत्ति- -त्ती शौ ८, १, ११^०
 ✓हृत् (वेदने), षट्त्वत् पै १५,
 ५, ५^०
 हृत्तंचय^१- -य पै १, ४९, १
 हृत्तया^१ पै २०, २७, ३

✓कृप्, कृपन्त ऋ ९, १९, ४^०, की
 २, ९८३^१
 कृप्- कृपा^० ऋ ८, २३, ५ तै
 ७, १, ४, १, मै २, ७, ४, वाठ
 १६, ४.
 कृपात्^० शौ ७, १५, २
 कृमुक- कम् काठ १९, १०^० १^०
 ✓कृत् > कृत्- -त्स्य ऋ १०, ४०,
 ८^०, -त्स्य ऋ ८, ५९, ३^०,
 -त्सै ऋ ८, ५४, २^०, सि ३, ६,
 २^०.
 ✓कृप्, कृपत् ऋ ७, ५७, ४^०, शौ ३,
 १७, ६^०, पै १९, ५१, १२^०.
 कृपमाग- -ण तै ३, ४, ३, ३^०
 कृपि- -पिम् काठ १३, १२^० १^०.
 कृष्ण्य ष्णा- -ष्ण्य ऋ ८, ९६, १३^०,
 -ष्ण्य ऋ ८, ९६, १४^०, तै ५,
 १, १, ४^०, -ष्ण्य मै ७, ५,
 १^०, -ष्ण्ये शौ १, २३, १.
 कृष्ण्य- -ष्ण्य मा २९, ५८, का

३१, ६, १, तै ५, ५, २२, १,
 वाठ ७८, १
 कृष्ण्य-वर्षिन्- -र्विने पै ६, ८, ६^०
 कृष्ण्य-दीर्घन्- -र्षि^०
 कृष्ण्य- -ण्य पै ३, २८, २, -ष्ण्य
 पै १९, ३१, १६
 कृष्ण्य- -ण्य ऋ ८, ८५, ४
 कृष्ण्यत्^० पै ६, ९, १०
 ✓कृ (सुती) > कृि > कीर्ति-
 -र्तिम् शौ १९, ७१, १^०.
 ✓कीर्ति, कीर्तिया^०, कीर्तय^०
 ✓कृष्ण्य, कृष्ण्य साम मा १८, १६-
 १८, ००, का १९, ५१, २, ६,
 १-३
 कृष्ण्यन् शौ २, ५, १४^०
 कृष्ण्यन्- -न्म्^१
 कृष्ण्य, ला- -ल्म् शौ ७, २३, ७^०,
 पै ७, ३३, ७^०, -ल्म् ऋ ७,
 ०५, ६^०
 कृष्ण्य- -ष्ण्य मा २९, ५८, का किेविका^१- का शौ २०, १२९, १७

१) सपा हृत्स्ये <> कृत्ती इति पाठे । पै वाठ सा.
 सम्मत इति विरोध । २) सपा परस्परं पाठे ।
 ३) सपा 'कृत्वा' <> 'हृत्वा' (मूको 'त्वा' इति पाठे ।
 ४) वैदु सा <✓हृत् 'छन्दे' इति ।
 ५) पाठे पृ३८४६ ५ द । ६) पाठे पृ३७८४ ८^० द ।
 ७) सपा हृत्वा <> हृत्वाय इति पाठे ।
 ८) सा प्र२ इति । ९) पाठे पृ २४४६ ५ द ।
 १०) तु BKA, वैदु र हृन्त इति ।
 ११) षट्त्वन् इति शोध (तु आपमं २, २, ३) ।
 १२) शोध पृ १९९७ ; द (वैदु Renou [vāk ५,
 ८] विर उच. पू. नाप. [अय-भेद]) ।
 १३) शोध पृ ६२६ ८ द । १४) पाठे पृ ३३२९ १ द ।
 १५) पाठे पृ १७३४ ८ द ।
 १६) हृत्वा इति शोध (तु सपा मा ७, २५ प्रथ माठ
 ३१, २, १२ च) ।
 १७) सपा ऋ ३०, ८ षमुकम् इति, मै ३, १, ९ तैत्रा
 १, ४, ७, ३ काश्री १७, २४, ५ षमुक- इति, तै ५, १, ९
 ५^० मै ३, १, ९ तैत्रा १, ४, ७, ३ काश्री १६, ९, ६ प्रथ

कुमुत् इति मास ६, ९, ०, ११^० षमुक इति पाठे (तु
 पृ ११६४ d) । २) ध्वय (ऋपि-) ।
 ३) हृत्स्य वाम् > मपा सि १, ६, ३ हृत्स्युत्तम्
 इति पाठे । ४) पाठे पृ २७९३ ढ द ।
 ५) पाठे पृ ३८८९ d द । ६) पाठे पृ ३८३६ ६ द ।
 ७) ध्वय (अनुर-) इति सा । ८) पाठे पृ १०९८ ढ द ।
 ९) सपा तै ६, ४, २, ४ ताप्रा इति पाठे ।
 १०) मपा श्रीवः <> 'श्रीपां' इति पाठे ।
 ११) विर. (अम) । कृष्ण्य-वर्षिन्-> ००ने इति शोध ।
 १२) विर > नाप (क्षेत्र) इति मवा <हृत्त्व- इतीर
 Renou [vāk ५, ८३] ।
 १३) शोध पृ ३४८३ ७ द । १४) सपा परस्परं पाठे ।
 १५) पाठे. पृ ३८३३ ७ द ।
 १६) सपा तैत्रा ३, ४, १६, १ आदित्रयदन्तम् इति पाठे ।
 १७) पाठे पृ २०५२ १ द ।
 १८) मैत्र. 'लाम्' > 'ला' इति हृत्वा मकारलोप इति
 पृ ११७२ ढ विरोध । १९) सपा साम यति
 इति, B.W. शब्द- > शब्द- > का इति ।

केदा- तान् कठ ३६ ११°
 केदा इमधु- -धु^० शी ८, २, १७,
 पै १६ ४, ७
 केशिन्- -शी १०, १३, १६, १९, ७°
 कोविदस्यो^० पै १५ २३, १
 कोदा- -सा^० तै १ ७, १२, १, मै १,
 ११, ४, काठ १४, ३, -शाम्
 शी ४, १५ १६^१
 क्तु- -नु पै १६ १९, १०, -लो^० मा
 ४०, १५^०, का ४० १, १७^०
 ✓कन्त् > क्त्- -न्दती^० क
 १०, १०१, ६, मा ३२, ७,
 का २९, ४, ०, तै ४, १, ८, ५,
 शी ४, २ ३
 ✓कम्, अकार् क २, ११, ८^१
 किमि- मीत् शी ५ २३, १०^१
 ✓क्री, क्रीणात् काठ २४, २^१ क
 क्रीयमाण- -ण^१
 ✓कुञ् > कुञ्- कुह^०
 कुञ्- -ञी^०

क्कुमुक्- क^० मै ३, १, ९, -कम्
 तै ५, १, ९, ५^०
 ✓कुङ्, अकुङ्क्त्^०
 ✓कुङ्, कुङ्क्त्^०
 कुङ्- -रस्य पै ५ १०, ३^१
 किल्व- किल्वे^०
 ✓कल् (= कु) क् > क्लो- -शाम्^१
 क्लि^०
 क्लु- -त्रम् क ७, ३४, ११^१, -त्रस्य
 क ५, ४४, १०^०, -प्राणि पै
 १५, १, ७^१
 क्लिय- -रस्य पै १६, १४५, ६^१,
 -येण शी १२, ९, ६^१
 ✓क्षम्, कक्षमीया पै १५, २०, ४^१ क
 क्षम^० > क्क्षम-क्त्- -क्ते वाठ
 १०, ७^०, -वात् काठ १०, ७
 क्षामि- -मी^०
 क्षामे^०
 ✓क्षर, क्षरन्तु शी ८, २, १४^०
 ✓क्षि (स्ये), क्षिणात् शी ३, २८, १

✓क्षि (निरासे), क्षयति^० क ६ १३,
 २, मै ४ १०, १^१
 क्षय- -ये पै ३, ३३, ३^१
 क्षेय- -त्रे पै १२ ६, ४^१
 क्षेप्रिय- यम् पै ३, २, २^१
 क्षेम- > क्षेग्य- ग्याय क २७
 ४
 ✓क्षि (ऐधये), क्षयत् क ६ २१,
 १०^०
 रक्षयत् > रक्षयत्-वीर- राय^१
 क १, ११४, १, मा का तै ४,
 ५ १०, १ मै, काठ १७
 १६, क
 ✓क्षिप् > क्षेप- > क्षेपीयत्- द^१
 काठ १९, १०, क ३०, ८
 रक्षिरीवीर^० -राय पै १५ २०, ४^१
 ✓क्षु > क्षुव- -वस्य पै २०, १३,
 ४^१
 क्षु^० - क्षो क ९, १७, २२^१
 ✓क्षुक् (वचा) > क्षुक्- -त्रैमि पै

- १) सपा तै ७ २, १०, ४ पुरीपम् इति पाठे ।
- २) सपा आपम २, १ ७ प्रथ कुञ्जात् इति, वायु ९ ३
- केदाइमधुन् इति च पाठे । ३) पाठे पृ २५०६ ४ द ।
- ४) BKA कोविदोऽस्य इति ।
- ५) पृ १५७८ ८ द । ६) पाठे पृ ११७४ १ द ।
- ७) -सो (कर्म णप) इति शेष । पृ ११७६ यत्
- अन्येषामनुरोधेन य १ इत्युक्तं तल्लेखम् ।
- ८) पाठ पृ ७९४ ८ द । ९) तु पृ ३१८७ १ ।
- १०) पाठे पृ ३८०७ ६ द । ११) पाठे पृ ३८३४ ०^१ द ।
- १२) = सपा भाषि १२ । अत्राय ३, १ क्वीत् इति
- पाठे । लिट् पृ ११८२ ७ द ।
- १३) व्यग (आक्षिप्त) इति ० (तात्रा ११, १०,
 १९ टि) । १४) पाठे, पृ २४९६ ८ द ।
- १५) पाठे पृ ३८९९ ७ द । १६) शेष पृ ३३७२ ८ द ।
- १७) सत्र, मै १ ८, २^१ विदहति इति पाठे ।
- १८) कुरस्य इति पाठ २ यनि शेष ।
- १९) पाठ पृ ३८९८ ७^१ द ।
- २०) वैत्, वै उपु १ इति पृ ११८४ भा विशेष ।

- २१) मलेपु इति शेष (तु शी १४, १, ३५ शब्दा
 १२ १) । २२) शेष पृ २९४२ १ द ।
- २३) व्यप (क्वपि-) इति सा ।
- २४) सपा, तै ४, ४, १२, ३ आश्री ४, १२, २ शब्दाय
 इति पाठे । लिट् पृ २९९२ ० द ।
- २५) सपा परस्पर पाठे । २६) पाठे पृ ३७५४ ३^१ द ।
- २७) भाव । २८) शेष पृ २३२९ १ द ।
- २९) तु पृ ३३५ १ । ३०) पृ ८४६ १ द ।
- ३१) सपा मा २७ ३ प्रथ श्ये इति पाठे ।
- ३२) पाठे पृ ११९२ १ द । ३३) पाठे पृ १२२७ ७ द ।
- ३४) ॥ ०४ ०४ ०४ प्रथ, वैत् कश्चन्तम् इति क्त्वा
 सा धा यनि, वृत्तिरिति, वै ' निवासे ' इति ।
- ३५) सपा क्षयत्-वीराय <> रक्षिरीवीराय इति
 पाठे ।
- ३६) पृ ३८०८ ५ द । ३७) विर (द्र) ।
- ३८) सपा शी ७, ४७, १ दावृत्त्य इति पाठे ।
- ३९) कर्त्तरि < ✓क्षु ' सन्दे ' इति वै सा दे इति । देव
 पृ ११९६ ८ द । ४०) शेष पृ १७३७ ८ द ।

१५, २३, ३१.
 *क्षोद-> क्षोदिष- -घा: मे' २, ६, ६.
 ✓क्षे > १क्षाम्- -यम् खिसा २९, १८.
 क्षो(णि>)णी- -णी क १, १८०, ५१.
 ✓क्षिव्, क्ष्वेदेव वाठ १९, १२०; २५, ८१; क ३१, २०; ४०, ११.

ख

खदोहिणीम्
 ✓खन्, खनतु काठ १६, ६; खनाम^३;
 खनन^३ शौ ७, १५, ११; खनेम^३.
 खलेऽग्निक- -काट पै १९, ३४, ५.
 खने^३- -नम् पै ६, १४, २.

ग

✓गच्छ, गम्, गच्छति काठ २२, १३^१; गच्छन्ति पै १५, १९, १२^३; गच्छता^३ शौ २, ३०, ३०; गच्छ शौ ५, २२, १२^३;
 गच्छ, >च्छा पै २, ५, ८^१; ५, २१, ८^१; १३, १, ५^१; १६, ५१, ४^१; अगच्छत् काठ १९, २^१; अगच्छन् मै २, २, २^१; गच्छेम शौ ११, १, ८^१.
 जगन्थ^३ मा २३, ४९; का २५, ९, ५; अगमत्^३ तै ७, ४, २०, १; काठ ४४, ९; गमन् क १०, ४४, ५; शौ २०, १४, ५१; अगमन् खि १, २, २^१.
 गृगमयति^३ काठ २६, ८; क

४१, ६; अजीगमन् पै १६, ५७, १८^३; अजीगमम् शौ ११, ४, १७^३; अजनीगन्^३
 गत-> गता (तु)असु-सुम्^३
 ग्मन्ता^३ क १, १२२, ११.
 ग्मा^३-
 ग्मन्-ज. ११. ११०, १३७, ५; -णा: ११. ११०, १३७, ५; -णनाम् तै ३, ४, ५, १^१; -णेन क ७, ९, ५^१; मै ४, १४, १११^१; -णै: पै ५, १८, ५^१.
 ✓गद्, जगाद् मै ४, ९, १२^१.
 गन्ध- -न्धम्^३ शौ ८, १४, ७; ८.
 गन्धर्व- -र्व: ११. ११३, ७, ३; ८; -०र्वा: पै १३, ४, १२^१.
 गमस्ति^३-
 गभी(इ>)ग्रा- -रे पै ४, ३६,

- १) घा. शीतौ इति. (तु. पृ २४५५ इ) ।
- २) सपा. माग ५, ३, २, ७ अणीघोसा इति पाभे. ।
- ३) पाभे. पृ ३८२९ x द. । ४) शोच: पृ २४८६ ८ द. ।
- ५) पाभे पृ ३८६६ ८ द. । ६) पाभे. पृ ३८६६ f द. ।
- ७) शोच: पृ २३२९ इ द. ।
- ८) सपा. खनाम <> खनेम इति पाभे. ।
- ९) असनय इति सा. ।
- १०) खरा(र-अ)ग्निकाट इति शोच: इति मतम् ।
- ११) व्यप. (रक्षस्-) इति Renou [Vāk ५, ८३] ।
- १२) पाभे. पृ ३८०९ f द. । १३) पाभे. पृ ३८७१ h द. ।
- १४) प्रपु १ । १५) पाभे. पृ ३८२३ ८^१ द. ।
- १६) पाभे. पृ ३७३३ ७ द. ।
- १७) सपा. शौ २, १२, ७ अयस: इति पाभे. ।
- १८) पाभे. पृ ३८८० f द. । १९) पाभे. पृ ३७५३ h^१ द. ।
- २०) पाभे. पृ २७७४ g द. । २१) पृ ३८१३ ७ द. ।
- २२) पाभे. पृ १४५ ८ द. ।
- २३) सपा. लाभी ९, १०, ९ अयुवेव्य इति पाभे. ।
- २४) सपा. अगमत् <> अजनीगन् इति पाभे. ।
- २५) अगमन् इति शोच: (तु. संस्वर्तु: टि.) ।
- २६) पाभे. पृ ३७७२ x द. । २७) सपा. वरस्वर पाभे. ।
- २८) सपा. आगिय ३, ५, ६: १६ इतासुय इति पाभे. ।

- शिष्टे पृ १२०९ h द. ।
- २९) ग्मन् इति पपा. । 'हे राजान: । अमृतस्य मन्त्रा: । यद् (यदा) यूर्व (विश्वेसा:) थोत (मपुरे), अय (तदा) नहुय: (स्त्र:)येरे: (कने) हवं ('गुन्त- > 'गुन्ता ('म१') इति वा. द. (वैतु. में. सा. मपुरे इति, GW. गुन्ता यद्वा गुन्तो इति, BS. गुन्ता: (पुं. प्र३) इति, Schmidt गुन्ता: यद्वा गुन्वात् (लोटि मपुरे) इति, ORN. = गुन्ता = गन्तौ इति) ।
- ३०) वैतु. दे [निघ १, १] < ग्मन्- इति ।
- ३१) सपा. वरस्वर पाभे. ।
- ३२) सपा. गणानाम् <> पर्वतानाम् <> तैत्रा ३, ११, ४, २ पाय १, ५, १० गणानाम् इति पृ १२११ f विशेष: ।
- ३३) 'गुण- (स्तोत्र- [मन्त्र-]) रणे < < 'शब्दे') > वाचि. यनि. इति मन्म (तु ✓कण् > कण-) ।
- ३४) सपा. क १०, ५५, ५ जगार इति पाभे. ।
- ३५) पाभे. पृ २०२४ a द. । ३६) विशेष: पृ ३७२ a द. ।
- ३७) = शौ ४, ३७, १२ ।
- ३८) व्यु. १. १. < ग- (< ✓गम्) + भरित (< ✓भस्) इति अभा. < गम- (तगल्-) + अट्ट (< ✓भस् 'क्षणे') इति पाठ (४, १८०); < गो-

६०, १६, १५३, ९०
 गम्भी(रि >) रा- -ने शौ ४, २६, ३०,
 ११, ७, ८०
 गृय- -वस्य वै १९, १, १६, -वे०.
 गियाम् वै १६, २६, १०
 रगतं -> गृगते मित्- -मित् ० कठ
 २६, ६, क ४१, ४
 गते क्वा- -खा मै ३, १ ४०
 र्गभे- -भे वै २०, २६, ४१
 गर्भे हृत्- -हृत् वै ११, १, १२.
 √गृह > गृहार्-
 गृह्याश्वार् वै २०, ३६, २.
 √गा, अगात् वै १, १७, २, गात् शौ
 ५ ३०, १४, गु क ५, ४५, १३
 गात्र- प्रात् ३ प्रात् वै ३, ३९, ५, १३,
 २, २
 र्गिरि- -रय क ६ ६६, ११३,
 -रीन् शौ ६, १७, ३०
 गिरिद्रा. वै १९, ४८, १९

गृत्सम् वै ५ २७, २
 र्गु(र >) दा- -दा ० मा १९, ८६,
 का २१, ६, ७, काठ ३८, ३
 √गृप्, गृभोपायस्व वाठ ३१, १०-३७,
 क ४७, १०-३७, गोपाय् तै १ २,
 ३, १०, मै १, २, ३०, गोपाय
 मै १, ५, १४^{६२}, ४, ९, २४^{६२},
 काठ २, ४^६, ७, ३^{६२}, ११^{६२}, क १,
 १६^६, ५ २^{६२}.
 गु (त् >) प्ता- सा शौ ११,
 ११, ०^६
 गुत्वा वै १६, ९२, ३^६
 गोपन- -नम् वै १७, १६, १०
 र्गोप्त्- सा शौ ११, १, ३३^६
 √गृर > गृ(र्त >) र्ता- -०र्ता: मै १,
 २, ३^६
 र्गुरु- > गुरु-भूत्- -भूत् शौ १२,
 १, ४८^६
 गृत्सुलु- -०लु शौ १९, ३८, २,

वै १९, २४, ३
 गृत्वधान: मै ४, ९, १२^६
 √गृह, अगृहन्त^६ वै १०, १, ११
 गृहा वै ८, १८, ३
 गृदा- -हा खि ४, १०, २^६, १०^६, २^६,
 मा ३२, ९^{२६}, का ३५, ३,
 ६^{२६}, काठ ३१, १४^६, शौ २,
 १, २^६, वै ९ १३, २^६, -हापु
 खि ४, १०^६, २^६.
 √गृ, अगृबोधने > जागृ >
 जागृति- -कि क १०, ३४, १^६.
 √गृ, गृ(शब्दे), गृणीवे^६ क ७, ६६, ७,
 कौ २, ४१७, जे ३, ३२, ७, गृणी-
 वम्^६ मा २७, १८, का २९, २, ६
 र्गिर- -गिरि शौ १, १५, १,
 १९, १, १-२, वै १९, ४३, १३,
 १४, गिरि^६ क १०, १०१,
 ३, मा १२, ६८, का १३, ५,
 ७, तै ४, २, ५ ६, मै २, ७,

+भक्ति- इति पाठमो [२, १, १८५]१, <√गृ इति
 १४ प्रथ, <√गृह + ति प्र इति दे [१, ५]।
 *गृभक्ष- (<√प्रम) + ति- (<√त्) > वस
 इति मतम्।
 १) सपा गर्भोरे <> गम्भीरे इति पाठ.।
 २) सपा गर्भरि <> गम्भीरि इति पाठे।
 ३) पाठे पृ ३९००^६ द।
 ४) रमित् इति शोध (व शौ ९, ४, २१)।
 ५) सपा गर्तेमित् <> गर्तेक्वा [व मा ३, ५] इति,
 साठ र्ग्येत्ता इति व पाठे। ६) शोध पृ २४५१ द।
 ७) पाठे पृ ११०५ ग द।
 ८) आ गहि, आनु इति शोधिते ह्ये यद।
 ९) पाठे पृ १८५३ द। १०) शोध: पृ ३-४८ द।
 ११) पाठे पृ ३७१९ द।
 १२) त्रिप (२भृ-)। गिरिपु (अरमपु) रीचन्ते इति
 हृत्वा गिरि री- > गिरि रिय > वावि यनि इत्येत्त्वर-
 शोध इति मतम् (व छन्द, क १०, ५३, ८ व, वैतु
 पना. प्रम् यनि इति हृत्वा वा अनीगाना)। शिष्ट
 द। १३) पाठे पृ ३७७५० द।

१४) शोध पृ २४७७ द।
 १५) सपा तेना २, ६, ४, ३ गृदा इति पाठे।
 १६) सपा तै १, ३, ४, २ रक्षयम् इति पाठे। शिष्टे
 पृ १२२५० ॥।
 १७) सपा मा ४, १४ का ४, ५, ६ रुक्ष इति पाठे।
 १८) पाठे पृ २३७३० द। १९) *सा इति सा।
 २०) सपा गुत्वा <> गोप्ता पाठे।
 २१) पृ २६६१ द।
 २२) सपा. वै १७, ५, ६ गुरभि इति पाठे।
 २३) लु इति पाठ यनि. शोध (व गप. १४,
 [अशत] गुगुलु [५१] इति, वैद्य. सा लु इति)।
 २४) छ. पृ ३७५५ द।
 २५) व Renou [५५, ८४]।
 २६) पाठे पृ १८०६ ग द। २७) पाठे पृ ११२८ द।
 २८) BC "हृदि" इत्युत्प्रेण समरतमि व।
 २९) शोध पृ २३५५ ग द।
 ३०) जागृभि इति शोध (व पृ २८८४)।
 ३१) पृ २१४० द। ३२) पाठे पृ ३७५२ द।
 ३३) शोध. पृ ३१५१ ग द।

१२, काठ १६ १२, क २५, ३,
 गीर्भि ऋ ८, ११, ६^०
 शुष्णीः वै ५, ९, ३^०
 √गृष्, ग्रष्, जग्रष्मस्तिष्ठ, ७,
 ११, वै ६, ४, ११
 गृष्- -धा. ऋ १, ८८, ४^०
 √गृष्, ह, ग्रष्, ह, गृष्णातु^०
 जगृष् वै १४, १, ६^०, जज्रष्म^०
 ऋ ८, ६, १०^०, शौ २०, ११५,
 १^०, अग्रभीत् शौ १, १२, २^०,
 अग्रभीत् शौ १०, ९, २^०.
 गृष्ठासि तै ६, ६, १०, १^०,
 मैष्ठ, ६, ४^०, काठ १२ २^०, २९,
 ६^०, क ४ १^०, छ ५, ७^०,
 गृष्ठासि मा ८, ४७^०, का ८,
 २२, १^०, गृष्ठात् वै १३, १४,
 १०^०, गृष्ठात् शौ १४ १, ४९^०,
 वै ५ १७, ४^०, अगृष्ठात् वै ११,
 ५, १४^०

जज्रष्म^० कौ १, १५२, २, ८५०,
 जै १, १६, ८, ४ १२, ३
 अग्रभीत् वै १, १७, २^०, १६,
 १३६, २^०.
 गृष्ठात्मा^० काठ २७, ४^०, क ४२
 ४^०, गृष्ठात्मा^० काठ २७, ८^०.
 गृष्- -०ह वै १०, २, ४^०, -ह शौ
 २, १४, २^०, -हा वै १२ ५३,
 ११^०, -हान् शौ ९, ११, ५^०,
 -हे शौ ७, ८१, १^०, १४, २,
 ६०^०, वै २, ४, ५^०, ८ १२, ५^०.
 गृष्-कपोति- -तिम्^० वै २०,
 १९, ८.
 गृष्-मेव- ०धा^०,
 -जंघास^०
 गृष्तीत्-त् काठ २८, १^०
 गृष्तीत्वा वै १, ११०, ३^०
 √गृष्(निगरण) > तिर्^०- रम् वै ५,
 ३३, ९^०

√गै, > गा, गाय ऋ ८, २०, १९^०।
 गाय ऋ ६, ४५ २२^०, ८, ४६,
 १४^०, कौ १, २६५, जै १, २८,
 ३^०, गायत् ऋ ९, १०५, १^०.
 गासि ऋ ५, २५, १^०।
 गा (य >) धा- -धा तै ५ १, ८,
 २^०, मै ३, ७, ३^०, -धा कठ
 २०, ८^०, क ३१, १०^०।
 गायत्- > गायत्- > गायत्री-
 छन्दस्- -न्दा^०
 गायत् छन्दस्- -न्दा शौ ६,
 ४८, १^०.
 गो- गा ऋ १, १७४, ४^०, ८, २,
 ३९^०, ०गाव शौ १, ४, ४,
 ०गाव^० सि ५, ११, २, काठ
 ३५, ३, ४, क ४८, ३, ४, शौ
 २०, १२७, १२, गो सि ५,
 १५ ५^०.
 गवि धिर्- रम् शौ ४ २९, ५^०

- १) पाभ पु ३३६०९ ह्र द । २) शोष पु १०८४ अ द ।
- ३) शोष पु १९२५ ह्र द ।
- ४) पु १२३९ ज (मास ६ ५, २, १० वाधौ २, १, १,
 ३८ य) इति द ।
- ५) पाभे पु १२३६ त इदमपि समाविष्ट द ।
- ६) सपा जग्रष् <> जग्रष् <> काण ९, २ जग्रष्
 इति पाभे । ७) तु पु १९२६ ह्र ।
- ८) सपा अग्रभीत् <> अग्रभीत् इति पाभ ।
- ९) सपा अग्रभीत् <> अग्रभीत् इति पाभे ।
- १०) पाभे पु ३३६०४ ह्र । ११) पाभे पु ३७९५ ० द ।
- १२) पाभे पु ३३६०५ अ द । १३) पाभे पु २१३९ फ्र द ।
- १४) पाभे पु २२१० ष द । १५) गृष्ठात् इति शोषः ।
- १६) सपा ममा १, ६, १५ माण १, २२, ५ अग्रभीत् इति
 पाभे । दिष्ट पु १२३८ ह्र द ।
- १७) पु ३७५३ य^० द ।
- १८) सपा कौ ८९, १२ आहार्यम् इति पाभे ।
- १९) पाभे पु ३७८६ य द ।
- २०) पाभे पु ३७८६ य द । २१) शोष पु २४८० ह्र द ।
- २२) सपा गृष् <> गृष् इति पाभे ।

- २३) शोष पु २३६४८ ह्र । २४) पाभे पु ३३६४८ ह्र ।
- २५) पाभे पु २३६२८ ह्र । २६) पाभे पु २२७० ह्र द ।
- २७) शोष पु ३३६० ० द ।
- २८) गृष्ठात्कपोतिकाम् इति शोष (तु पु १४१९ ८) ।
 पु १२४२ ८ अय विशेष द । २९) सपा परस्परं पाभे ।
- ३०) विप । कर्त्तिक प्र ।
- ३१) सपा शौ ६ १३५, ३ अनुम् इति पाभे ।
- ३२) पु ३७९२ ह्र द । ३३) शोष पु ३३१८ ० द ।
- ३४) पु ३७९२ ह्र द । ३५) पु ३७२१ अ द ।
- ३६) सपा परस्पर पाभे । ३७) सपा परस्परं पाभे ।
- ३८) तु ORN. GRV BL, वैतु सा मनु १ < √गा
 इति, GRV अय गा इति च ।
- ३९) तु वैगा GRV, वैतु GRV मनु १ < √गा इति ।
- ४०) = सपा ऐमा ८, ११ ममा १, ३, १२ गात्री १२,
 १५, १ आधौ ९ १७, १ लाधौ ३, ३, २ आधौ १, ९, १
 गेण २, ४, ६ पाण १, ८, १० माण १, १८ ८ दिण १, २०,
 ९ गाय (प्र) इति पाभे ।
- ४१) पाभे पु ३०५५ ७ द ।
- ४२) गवि^० इति सपा १ मनि. शोष (तु GRV. प्रय) ।

गवे (गो वृ) घण- -णम् मै छ,
१०, ५०.
गो-त्र- त्रे खि छ, १२, २०.
गो-दुह- -०धुक् पै ५, ३१, २
गो-बल-> गोबलि (व >) नी०-
नी पै २०, २३, ५
गो मघ- -घा ऋ ७, ७१, १०
गो-मत्- -मन्नि मा २६, ५०
१गो रूप- -यम् शौ १९, ४९, ८६,
पै १४, ४, ८
२गो-रूप-
गो-व्यच्छ-
गो-दाक- -क शौ २०, १२९, १८१
गोतम- -मम् शौ छ, २९, ६६.
गोतम- -मम् पै छ, ३८, ६६, -मा
पै ८ १५, १, ११, २, ६
गोलुशि- शे पै ८, ७, २१
१घृह- -०हम् मै १, ११, ४, काठ १४,
३, -०हा मा ९, ४, का १०,
१, ५
ग्रह-नक्षत्र-माला- > *मालि

(व >) नी०- नी खि छ, २, ४.
ग्रह-स्थानक०- -कम् काठपुणि छ,
श्राम- -मै शौ ८, ७, ११०, -मेधु पै
१, ४२, ३५.
श्रावन्- -वा० तै १, ४, १, १, मै १, ३,
३, छ, ५, ४, काठ ३ १०,
क २, १७, -बाण ऋ १०,
१७५, ३, -०बाण ऋ १०,
१७५, २, ४
१ प्रावो०
घ
१घृ० पै १६, २४, ६
१घदीघ पै १९, २, १५५
✓घस् > जग्- -यम् मै ३, ८,
१०५.
जग्घा तै २, २, ६, २५
✓घुस् > शोष- -यम् शौ ७,
४४, १०
घोषिन्- -विण पै ५, ७, ५
✓घु > घर्म- -मै मा ८, ९१७,

३८, ९६, का ३८, २, २६, तै १०
५, १०, ४१
घर्म-पु- -यम् मै
घर्म पावन्- -यम् मै
घर्म पितु- -स्वै
घृत- -तम् शौ ७, १९, २४, पै
छ, ३१, ७१, १६, ७६, ७८,
-तस्य मै १, १०, ३०१, काठ ९,
५०१, शौ ९, ४, ५०१.
१घृतहोमेन पै १९ १९, ६१
घृत घृह- -घ वै १६, ६९ ११
घृत योनि- -नि मा ३५,
१७, का ३५, ४, १५, तै १, ३,
१४, ४, ३, ३, ८, १
घृत-वद- -वत् शौ ३ १७, ९४,
९, २, ८०१
घृतवती- ती पै १६ ४०,
२१
घृत इवन्- -इवत् खि ३, ३,
१०११, १०, १४, कौ २,
६५०१, -इवत्तम् ऋ ८, ५१,

- १) गा वृ० इति पाठ १ यनि शोच ।
- २) सपा भाय २, १०, ६ गोष्टे इति पाठे ।
- ३) विव (सरस्वती-) । ४) वृ पृ ३८४४ ७ ।
- ५) सपा मा ०६, ४ का २८, ३, १ विष्टिः इति पाठे ।
- ६) वृ पृ २१७३ । ७) शोच पृ २९५८ ८ द ।
- ८) पृ १२५९ यनि सत्पासकेत ३ ।
- ९) वैतु मा (तैना ३ ४, १६, १) < ०व्यच्छ 'समाती' ।
- विष्ट पृ १२९० ६ द । १) पाठे पृ ३०७५ ८ द ।
- २) सपा गोतमम् < > गोतमम् इति पाठे ।
- ३) DKA गोनसे इति शोषुक । शेष पृ १२६१७ द ।
- ४) ममा परस्पर पाठे ।
- ५) ग्रहणश्रयमालिनी इति स्वर १ यनि शोच ।
- ६) मनो कम् । ७) पाठे पृ ३८५९ ३ द ।
- ८) सपा मा ११, ७९ का १२७, १४ प्रलेपु इति पाठे ।
- ९) पाठे पृ ३९५२ ८ द ।
- १०) शोच पृ १२९८ ६, वैष छ, १०३५ ८ च द ।
- ११) स्प = त्रि ० चण्ड इति शोच (वृ सपा शौ ९, ४, ६) ।

- १) शोच पृ १४८९ ८ द । २) पाठे, पृ ३४१२ ८ द ।
- ३) पाठे, पृ ३७३१ ७ ३ । ४) पाठे पृ ३३२६ ६ द ।
- ५) सपा आपथी १४, ३०, ४ प्रश्न यजम् इति पाठे ।
- विष्ट पृ १२७२ ६ द ।
- ६) घर्म पितु > घर्मपितु इति पाठे ।
- ७) सपा परस्पर पाठे । ८) पाठे पृ २४१३ ८ द ।
- ९) घृतम्, इव > घृतवर् इति पाठे ।
- १०) ममा मा २, ९ प्रश्न आग्नेय इति पाठे ।
- ११) सपा तै ३, ३, ९ १ न्वक्त इति पाठे ।
- १२) शोच पृ ३३२३ ८ द । १३) पाठे पृ १२७७ ८ द ।
- १४) सपा मा १२, ७० का १३, ५ ९ तै छ, ३, ५ ६ मा०
छ, २ ०, १० तैना १०, ४०, १ दिष्ट १, ८, ४, २७, ३ महाव
१६ ७ पुण्या इति, मै २, ७, १० मधुमन् इति य पाठे ।
- १५) सपा शौ ९, १, १६ पुषस्वती इति पाठे ।
- १६) सपा ऋ ८, ५१, १० ०घृतम् इति पाठे ।
- १७) = सपा तैना १, ४, ८, ५ । सपा ०५, १८ ०घृतम्
इति पाठे ।

१०^०; खि १, ६, ३^०.घृता (त-आ) हुत- चम् पे छ,
३३, ४.घोयो^० पे १५, १२, ७.घोड, रा- ना शी ५, १८, १५^०; -रा:
शी २, ३५, ४^०, -रे खिता २६,
१९.घोर-उर- रेभ्यः मै २, ९, १०^१.

च

च ऋ १, ७०, ४^१; १०, १२६,
२^३; १३६, ५^१; मा ९, १९^१;
२७, ३^३; का २९, १, ३^३; तै
१, ७, ८, ३^१; छ, १, ७, २^३;
मै ३, ११, ११; काठ १४,
१^१; १८, १^१; की १, ३१८^१;
जै १, ३३, ६^१; शी ३, २३,
४^०; ५, २७, ६^१; ७, १३, २^०;
१२, ४, ५१^०; १८, ३, ४४^१;
पै २, २७, ५^१.

चा शी ७ ४, १; पै २०, १, १०.

चिचकृम्यः^१चिचकृत्^० पै ८, १२, ५चक्र- -माः मै १, २, ९^१; -के शी ९,
१४, ११^१.चक्री- -क्रिया ऋ २, ३४, ९^०.

चिक्रासुरः पै २०, ४६, ५.

चिचक्ष्, अचक्षत्^१ ऋ १०, १२३,
६; की १, ३२०; २, ११९६;

जै १, ३३, ८.

चक्षुस्- -क्षुः काठ २१, ११^१; शी५, १३, ४^३; १०, ३, २९^१; -क्षुवाशी २, १६, ३^०; -क्षुपी पै २,
४३, ४^०; -क्षुपि पै २, १७, ३^०.चक्षुर-मन्त्र- -मन्त्रस्य शी २, ७,
५^०; पै १५, ४, १.चिण्डसनप्त्यः^१ पै १७, १५, ८.चिचक्षुस्- -चक्षुस् शी १९,
३४, ९^१.चिचक्षुस्- -चक्षुस् शी १९,
३४, ९^१.चिचक्षुस्- -चक्षुस् शी १९,
३४, ९^१.चिचक्षुस्- -चक्षुस् शी १९,
३४, ९^१.चिचक्षुस्- -चक्षुस् शी १९,
३४, ९^१.चिचक्षुस्- -चक्षुस् शी १९,
३४, ९^१.चिचक्षुस्- -चक्षुस् शी १९,
३४, ९^१.चिचक्षुस्- -चक्षुस् शी १९,
३४, ९^१.चिचक्षुस्- -चक्षुस् शी १९,
३४, ९^१.चिचक्षुस्- -चक्षुस् शी १९,
३४, ९^१.चिचक्षुस्- -चक्षुस् शी १९,
३४, ९^१.चिचक्षुस्- -चक्षुस् शी १९,
३४, ९^१.चिचक्षुस्- -चक्षुस् शी १९,
३४, ९^१.चिचक्षुस्- -चक्षुस् शी १९,
३४, ९^१.चिचक्षुस्- -चक्षुस् शी १९,
३४, ९^१.चिचक्षुस्- -चक्षुस् शी १९,
३४, ९^१.चिचक्षुस्- -चक्षुस् शी १९,
३४, ९^१.चिचक्षुस्- -चक्षुस् शी १९,
३४, ९^१.चिचक्षुस्- -चक्षुस् शी १९,
३४, ९^१.चिचक्षुस्- -चक्षुस् शी १९,
३४, ९^१.चिचक्षुस्- -चक्षुस् शी १९,
३४, ९^१.चिचक्षुस्- -चक्षुस् शी १९,
३४, ९^१.चतस्र- -तस्रः^१ मा २७, १; का
२९, १, १; मै २, १२, ५; ३, ४,
६; शी २, ६, १.चतुर- -तुरः^१ तै ५, ६, ७, ३^१; काठ
२१, ५^१; क ३१, २०^१.चतुर-अग्नि- -अग्नि ऋ ४, २२,
२^१।चतुर-धा^१ मै ३, ७, १०; काठ
२४, ९; क ३८, २.चतुष्-पद्- > चतुष्पदी- -दी
तै ३, ३, १०, २^१; -दीम्^१ मा
८, ३०; का ९, ५, ३.चतुष्-पद्, दा- -दा^१ तै ५, २, ११,
१; मै ३, १२, २१; -दा^१ मा २३,
३४; का २५, ७, २; काठ ५०, ५.चतुष्-पाद्- -पादम् काठ १३,
९^१.चतुष्-पाद्- -पादम् काठ १३,
९^१.चतुष्-पाद्- -पादम् काठ १३,
९^१.चतुष्-पाद्- -पादम् काठ १३,
९^१.चतुष्-पाद्- -पादम् काठ १३,
९^१.चतुष्-पाद्- -पादम् काठ १३,
९^१.चतुष्-पाद्- -पादम् काठ १३,
९^१.चतुष्-पाद्- -पादम् काठ १३,
९^१.चतुष्-पाद्- -पादम् काठ १३,
९^१.चतुष्-पाद्- -पादम् काठ १३,
९^१.चतुष्-पाद्- -पादम् काठ १३,
९^१.चतुष्-पाद्- -पादम् काठ १३,
९^१.चतुष्-पाद्- -पादम् काठ १३,
९^१.चतुष्-पाद्- -पादम् काठ १३,
९^१.१) पामे. घृ ३९०४ ष^१ द्र. । २) पामे. घृ ३८९९ ष द्र. ।

३) घोष-> -घः इति घोषः ।

४) सपा. पै ९, १८, १ दिग्धा इति पामे. ।

५) पामे. घृ २३३६ ष द्र. । ६) घृ ३७१८ ष द्र. ।

७) च रुधम् इति पाठः ? चरुधम् इति घोषः (द्र.
०४४.) । ८) पामे. घृ ३७२९ ष^१ द्र. ।

९) पामे. घृ ३२४४ ष द्र. । १०) पामे. घृ २००७ ष द्र. ।

११) पामे. घृ ३२४७ ष द्र. । १२) पामे. घृ ३८८० ष^१ द्र. ।

१३) पामे. घृ १०९१८ द्र. । १४) पामे. घृ ३८६१ ष द्र. ।

१५) सङ्घत् पामे. घृ ३४५४ द्र. ।

१६) पामे. घृ ३७३० ष द्र. । १७) पामे. घृ २८०७ ष द्र. ।

१८) पामे. घृ ३७२९ ष द्र. ।

१९) च इवन्वतीनाम् > सपा. शी १९, ३६, ६ इवन्वती-
नाम् इति शंपा., शइवन्वतीनाम् इति श्व. पामे. ।

२०) सपा. ऋ ८, १, १२ जनुम्यः इति, आपमं १, ७, १

जनुम्यः इति च पामे. । शिष्टे घृ १२९४ ष द्र. ।

२१) घोषः घृ ३५४२ द्र. ।

२२) = सपा. शी ९, ४ । तै ३, ७, ७, १४ चक्राणि

इति पामे. । २३) वैट्ट. ८ [३९१] द्वि२ इति ।

२४) पामे. घृ ३७९२ ष^१ द्र. ।

२५) सपा. तै ५, ४, ८, २ अनुवत् इति पामे. ।

२६) पामे. घृ २२६६ ष द्र. ।

२७) पामे. घृ ३८७६ ष^१ द्र. । घोषः घृ २२३० ष द्र. ।

२८) सपा. परस्परं पामे. ।

२९) सपा. शी २, ३०, २ चिन्नामि इति पामे. ।

३०) पामे. घृ ३८८४ ष^१ द्र. ।

३१) चण्डस्य नप्यः इति घोषः (द्र. शी २, १४, १) ।

३२) सपा. पै ११, ३, ९ रक्षोसि इति पामे. ।

३३) पामे. घृ २१०० ष द्र. ।

३४) पामे. घृ ३८४६ ष द्र. । ३५) घोषः घृ २७७६ ष द्र. ।

३६) सपा. तै ६, २, २, १ पद्मधा इति पामे. ।

३७) सपा. *षदी <> *षदीम् <> *षादम्
इति पामे. । ३८) सपा. *दा <> *दाः इति पामे. ।

३९) नाप. (चतुर्वर्षवयस्क- [पशु-]) । पपा. नावप्रदः ।

दित्य-वाह- इत्योक्तदिसा *तुर्य- इति पू. भाप. सत्
नै. < चतुर्वृत्त्य- इति मतम् ।

-धा^a
 चनु, > नृा ऋ १, १५०, २^{2b}, ७,
 ८३, २^o
 चि न्यञ्जनी- नी शौ ५, ५, २^{1a}.
 चृप्प- -यम् वा २१, ६, ९^o
 चृप्य- -यम्^o
 √चम् > वसतु- III शौ ८, १४,
 २¹
 चिम्- -म् ऋ ८, ७६, १०, मा
 ८, १६, का ८, १४, १, तै १,
 ४, ३०, १, -न्वि^b
 √चद्, चरते वै छ, २, १¹, चरति शौ
 छ, ८, १¹, वै ५ १५, ५, २६,
 ३, चरामि¹ तै ३, ३, ८, २, शौ
 ६, ११७, १, चरामि वै १६,
 ४९ १०¹, चराय वै १८, ११,
 ३^k, चर शौ ३, २, ३¹, चरत्^m
 शौ २ ४, २४, वै १६, २६
 ३, चरुवे^m तै २, २, २,

काठ १०, ५
 चचारपै १ ३३, ५^o, चरिप्यामि^o
 चरत्- -रन्तम् तै छ ७, १५, २^o,
 शौ छ २९, ७^o
 चिचरुदिति वै १९, ५१, ९
 √चरण्य (< चरण-) > चरणु-
 -यव शौ २०, ४८, १, पं १८
 २२, १०^r
 चरम्- -म् ऋ ८, ६१, १५^o
 चरमनुस (>.) शौ १९, १५,
 ३^o, वै ३, ३५, ३^o
 चरु- -रुम् शौ छ ७, ४¹
 चर्मन्- > चर्मो (मं अ)द्- मांत् वै
 १९ ३६, १७
 चरपणि- -णी ऋ १, १०३, ५
 चिचानु¹ वै १२, ३ १
 चिचि¹ वै १४, ४, ३
 चार्त्त- तम् वै २, १०, ३¹
 चिपाक. वै १६ १५१, ९^r

चारु- -र शौ १९, २४, ६¹, -रुग
 ऋ ९ ७०, ४¹
 चारुवदन- -न वै २०, २८ १०¹
 चारुवाक्- -वाक् वै २०, २८,
 १०¹
 चिारुस्यन्ताम् वै ६ १४, ५
 √चि (वधा), चिनुते काठ २१,
 ७¹
 अवेष्ट क ३५ २१¹, अवेष्टाश्च
 काठ २२, ८¹
 चित- -ते शौ छ, २३, २¹
 चितव- -यम् वै १६, ५९, ६
 चित्वा वै ८ १२, ५¹
 √चित्, चित्ते ऋ ९ ४७ २¹
 चितुवेम ऋ छ, ३६, ९, चित्तेम
 ऋ २ २, १०¹
 चिद्वि- > चिद्वि पति- ति¹
 चिद्वि पति- -ति¹
 चिद्वि पति- -ति¹

- a) पाठे पृ १३५० ऋ । b) शोध पृ २२२४ ऋ ।
- a) विशेष पृ ०५६१ ऋ ।
- a) शोध पृ १५०४ ऋ । तथा चि छ, ७ २ सन्नु
 ङनी हत पाठे ।
- a) तथा चृप्पम् (तैत्रा २६ ४ ४ ब) <> चृप्यम्
 इति पाठे ।
- a) तथा वै १६ १३५, ४ चारुपात्रम् इति पाठे ।
- a) चम्, सुतम् > तथा मास छ, ७, ४ १० चम्सुतम्
 इति पाठे ।
- a) तथा, तैत्रा १, ४, २, १ आश्री १९, ३, २ चम्
 इति पाठे । b) तथा परस्पर पाठे ।
- a) तथा मै छ, १४, १७ चराय इति (यत्र शोध
 पृ १३१२ ऋ) मंत्रा २, ३, २० चराणि इति च पाठे ।
- a) तथा शौ १४, २, ४३ चराय इति पाठे ।
- a) पाठे पृ ३०४० ऋ । b) पाठे पृ १३१२ ऋ ।
- a) पाठे पृ ३८४० ऋ । c) उपु १ ऋ ।
- तथा तैत्रा ३ ७ १२ ६ चराम इति पाठ ।
- a) तथा ऋ १ ४, १ आरुप्ये इति, काठ छ, १४
 आरुपे इति च पाठे । चिट्टं पृ १३१३ ऋ ।

- a) पाठे पृ २४९० ऋ ।
- a) चरण्य इति नि सरर पाठ १ यनि शोध ।
- a) तथा परस्पर पाठे । b) शोध, पृ २९८५ ऋ ।
- a) शोध पृ ३०९० ऋ ।
- a) तु तथा शौ १९ ४९, ३ आजगम् इति पाठे ।
- a) तथा शौ २९ ४¹ चीतिम् इति पाठे ।
- a) तथा मा ८, २६ प्रथं सु पोडुइ इति, पृ २, १
 शीम् (BC शी) इति च पाठे ।
- a) शोध पृ २८८१ ऋ । b) शोध पृ १९५० ऋ ।
- a) चारुवाक् चारुवदन चारुकाशी (शौ १६न >)
 इ¹ नो नृभिः । चो¹ अद्रेप्य इति छन्दस सर्वो मत्र
 सुपठ (वैतु मूने अनु BKA WAO ११, ५१ ऋ)
 चारु > यक चारु व¹, चारु वा¹ तु चार्वाक-] इती¹ ।
- a) पाठे पृ ३०४३ ऋ । c) तथा परस्पर पाठे ।
- a) वैतु सा < √चाप् इति यदा चिद्वि- > चार्त्त¹
 च १ इति । c) शोध पृ ३३८० ०, ३५४२ ऋ ।
- a) शोध पृ १५५२ ऋ । b) पृ ३०२४ ऋ ।
- a) तथा चिपुि (मास ३ १, १, २२¹ ब) <> चि
 <> पति इति पाठे ।

रचिति-
चित्त- -सम् शौ १०, १०, १८^{१०},
-त्ता पै ३, २३, २४^८, -त्तानि
शौ २, ३०, २०, ३, २, १-३, ४^८.
चित्त- > चेतिष्ठ- -ष्ट मा २७,
१५, का २९, २, ५, तै ४, १, ८,
३, मै २, १२, ६, काठ १८,
१७, क २२, ५, पै ९, १, ५
चेतस्- -त पै १६, ७०, ९^{१६}
इचेतू- -त्तारम् पै १९, १३, १.
चित्र, प्रा- -०३ क ५, ३९, १^{१०},
-त्रा क १, ६६, १^{११}, -त्रा क
१०, ११, ५^१, -त्रौ पै ७, ४, १
चित्र (>) नी- -व्याम् काठ
३५, ३०^६
चित्रैय- -य मै २, ५, १^१
चित्र राधस्- -धा. शौ १, २६, २^{१०}.
चेद् क ७, ३२, १^{१०}, ९, ४७, १^०
चीति- -तिम् शौ २, ९, ४^{१०}.

चीपु दु- -दु शौ ६, १२७, २^१
चुद्, चोदयामि शौ ३, १५ १^१,
चोदय, > या क १, १०२,
१०^१
चुवुक- -क सि २, १२, ३, -के पै
१६, १४७, ३
चित्रां मै १, १०, ५^६
च्यु, च्यावयति कठ २७, ११^{१०}
च्युच्योत् पै २, ३९, १^१

छ

छन्द, छिच्छान् क ६, २८, ५,
काठ १३, १६, शौ ४, २१, ५
छन्दस्- -द शौ ८, १३, १४^१,
-न्नासि काठ १८, १९^{११},
-न्तोभि शौ ६, १२४, १^१.
छन्द पात्र- -त्रम् पै १६,
१३५, ५^१
छन्द > छयद् ✓छ, छन्द

छर्गन्ति तै ७, ४ ८, २^{११}
छर्दिस- -र्दि मै १, ५, ४^{११}
छागल- > छागला (ल अ) द^१- दे
पै १९ ३४, ५
छिद्, छिन्तु शौ ५, २९, १०^{११},
छिन्धि शौ १२, १०, ५, छिन्तुम्
शौ ६, ५०, १^{११}, अछिन्तु मै
२, १, ११^{११}
छिन्- -त्रा मै ३, ७, ७^{११}
छुरा (र आदिर्)दिनी^{११}- नी. पै
१७, १४, १०
छो, छाति^{११} तै ५, २, १२, १, काठ
५०, ६
छास्यति पै १६, ५६, १६^{११}

ज

जगत्- -गत् मा १६, ३^{११}, ४^{११}, का
१७, १, ३^{११}, ४^{११}, तै ४, ५, १,
२^{११}, ४^{११}, मै २, ९, २^{११}, काठ १७,

१) भावे कि प्र । पृ १३२२ छ युक्त तमेष्टम् ।
२) शोध पृ २५५० द द ।
३) केसा (<केतू-) इति शोध. (तू मूले) ।
४) पाभे पृ ३९०५ ८ द । १) सा [पक्षे] संरे इति ।
५) पाभे. पृ ३४९४ द द ।
६) शोध पृ ३२५१ f द । सपा मा ११, ६८
के व होइम् इति पाभे ।
७) तू सा छव छव प्रभू, केतु या [छ, ४] वें
R [ZDMG] इति, ६८३] = चिन्तुम् इति पाठ कुला (विप
[राधस्-] इति । १) शोध पृ ३२५९ p द ।
८) पाभे पृ ३७१३ f द ।
९) सपा च्याम् <> चिन्ता क ४८, १८ वाचा
इति च पाभे । १) पाभे पृ ३१७५ m द ।
१०) सपा पै १९, १८ सत्यधर्मा इति पाभे ।
११) पाभे पृ २८०७ अ द । १) पाभे पृ ५२४ २ द ।
१२) पाभे पृ ३९०६ y द ।
१३) सा. चीपुद् इति, RA. शीपुद् इति । सपा पै
१, ९०, २ शीपुद् (मूले चीप) इति पाभे ।
१४) पाभे पृ ३६१० f द । १) पाभे पृ २५१९ छ द ।

१) विप (सरस्वती) । पाठ १
२) पाभे पृ ३७८८ x द ।
३) सपा. तैत्रा ३, ७, १३ १ अञ्जु-ययु. इति पाभे ।
४) वेदु. वें आगच्छत इति, सा यच्छत इति, सा तैत्रा
[२८, ८ १२] अञ्जान् [यत्र वनि शोध] इति पाठाद्-
रोधेन अच्छा (निर्मला) इति व ।
५) सपा छन्द <> छन्द पात्रम् इति पाभे ।
६) सकृत् सपा. काठ २७ ९ वाक इति पाभे ।
७) सपा पै १९, ४०, ४ अयोधाम् इति पाभे । शिष्ट
पृ १३३३ ८ द । १) सपा तैत्रा ५ ९ १३
सम्भक्तु इति, वीश्री १६ १३ ८ छाम्तकु इति पाभे ।
८) सपा द्वित्री ६ ६, १६ शर्म इति पाभे । शिष्टे पृ
१३३४ ० द । १) = अजगर- उत्स पूर = छाग- इति ।
९) पाभे. पृ ३२२९ ० द । १) पाभे पृ ३३३० छ द ।
१०) सपा काठ १०, ५ न्यमृण् इति पाभे ।
११) पाभे. पृ ३८१६ x द । १) विप. (सदान्वा-) ।
१२) पाभे पृ ३८७१ अ द । १) पाभे पृ ३५५० ८ द ।
१३) पाभे पृ ३८६३ y द ।
१४) सपा क १०, १४१, ४ मै २, ९, २ पुन इति पाभे ।

११^६, १^०, क २७, १^६, १^०,
-गता शी ३, १२, ७^०, ५ ३,
२०, ९^०.

जगती- -ती वाठ ३९, १०^०,
-तीम्^० तै छ, ३, ११, २, मं २,
१३, १०, शी ८, ९, १४, पै
१६, १९, ४

१जप्रधं लि छ, ७^०, ११, पै ६, ४, ११
जङ्गिह- -ह. १ शी २, ४, ३, ५, -हेन^०
जङ्गिण- -ण १, -जेन^०

१जह्र- -रा तै ३, २, २, १७.
✓जन्, जनाय शी ६, ८, १, ३^१, १जजम्

वाठ ४०, ९^१
जायते काठ १२, १३^१,
ज्जायते तै २, १, १, ६^०, मै १,
६, २^०, काठ १२, १३^०, जाय
साम् लि २, १०, ३, शी ३, २३,
३, पै ३, १४, ३, जायसाम्
शी २, १३, ५, पै १५, ६, ९,
भजायत पै १९, २४, १६^१,
भजायत न्न १०, ७२, ३, ५,

जायते वाठ २६, ८^०.

जञ्जे लि छ, ६, ५^०, शी छ, २४,

६^०, जजान तै छ, ३, ११, १^०

जनयत मै २, १, ७^०, १^०

जजनयम् शी ६, ६१, २^०, ३^०,

२जन्- -न न्न १०, १४१, ४^०,

मा ११, ८^०, का १२, ७,

१५^०, तै छ, १, १०, ३^०, मै २,

७, ७^०, ९, २^०, ३, १, ९^०,

काठ १६, ७^०, -नम् वाठ

५, ६^०, शी ५, २२, १४^०,

-नानाम् शी ५, ५, २^०, -नेपु

मा ११, ७९^०, का १२, ७, १४^०

जन् सा- -०^० २^०

जन्मान- -नम् तै छ, ७, १५, १,

मै ३ १६, ५, काठ २२, १५,

-३^० ३^०

जनुयम्- यन् पै १२, ६, ८^०

जनितस्य- -यम् शी छ, २३, ७,

पै छ, ३३, ७

१जनित- -सा शी छ, १, ७^०

१जनित्नी- -ती मै २, १३, १०.

जनित्र- -त्रम् न्न ७, २४, २^०

जनिमन्- -मानि शी १, २६^०, १^०,

२, ६६९^०, शी १३ १, ३^०, १^०.

जनुस्- -सुप पै ५ २, ३^०

जन्मन्- > जन्म भूमि- -निम्^०

जातु- -त वाठ २२, ७^०, क

३५, १^०, पै १९, ८, ६^०, -तम्

न्न ३, ३१, ३^०, १०, १६^०, ६^०,

पै १९, ४०, १०, -सा न्न १०,

९७, १^०, मा १२, ७^०, का

१३, ६, १^०, मै ३, ३, १०^०, १^०,

काठ १३, १६^०, -ति^० न्न

८, ९९, ३ प्रम्

जात रिष्टा- -यान् न्न १०

७१, ११^०.

१जातो^० शी १, २६७ प्रम्

जातो (त-उ) वृक^० -के पै ९,

७, ६

ज्जायमान- -न शी ६, ११०, ३^०

जाया- -या न्न ३, ५३, ६^०.

१) पांमे पु ३८६३ ४६ । २) पांमे पु ३९०७ ११ ६ ।

३) पांमे. पैप छ, १०९३ १ ६ । ४) सपा पररपर पांमे ।

५) = अग्रधे (लिटि कर्मणि प्रपुत्र) < ✓ 'अप्' 'भोजन' ।

६) सपा पररपर पांमे । ७) सपा पररपर पांमे ।

८) सपा जैमि १, ५, चर्वा इति पांमे ।

९) पांमे पु ३३९१ १ ६ ।

१०) पांमे पु ३४५६ ६ ६ । ११) तु सत्य टि अंभि

L परि १ ६ ।

१२) पांमे. पु ३८४९ १ ६ । १३) पांमे पु ३९२२ १ ६ ।

१४) सपा सिसा २७, ५ यञ्जे इति पांमे ।

१५) वैनु चा यञ्जे इति । १६) पांमे पु २५०१ १ ६ ।

१७) पांमे पु ३८३४ १ ६ । १८) पांमे पु ३४५६ १ ६ ।

१९) द्वेषते ज्ञान सपा पै १, ४२ ४ द्वेषत् द्विजन्मा

इति पांमे ।

२०) सपा मा ८, ६० का ९, ७, ९ द्विषम् इति पांमे ।

२१) पांमे पु २२४५ १ ६ । २२) पांमे पु ३९११ १ ६ ।

२३) पांमे पु ३९०४ १ ६ ।

२४) सपा का ११, ३, ३, ६, ३ पञ्चाला इति पांमे ।

शिष्ट पु १३५० ८ ६ ।

२५) सपा जन्मानम् <> जनितस्यम् इति पांमे ।

२६) सोष पु ३४४९ १ ६ । २७) सोष. पु २६०२ १ ६ ।

२८) सपा. जनितु <> जनुप इति पांमे ।

२९) सपा. तांजा १, २, ९, ६, ९, १७ जनित्वा इति पांमे ।

३०) पांमे पु १६७५ १ ६ ।

३१) * भिन्नु कतिफान्त > भिपरिमान् इति भाषिक

मुक्ते ।

३२) सपा क ३५, १ दिवा जात इति पांमे ।

३३) नाप. (अभिजात-) ३४) पु ५९९ १ ६ ।

३५) पांमे पु २२६१ १ ६ । ३६) पांमे पु २०७५ ८ ६ ।

३७) सहृद्व पाठः अजाता इति सोष (तु सत्य ज्ञान

सम् इति, तै ५, ३, ५, १ जनित्युमाणा इति पांमे ७) ।

३८) सोष. पु ३०५७ १ ६ । ३९) विग (दिम-) १०१ ।

४०) पांमे पु ३३३१ १ ६ ।

४१) सोष पु ३४२३ १ ६ ।

इज्जो*
 ✓जम् > १जम्-मयो^०,
 -मै पै १,४०,००
 ✓जम् > जम्- > जम्-अभि-
 -मि लि ५ ३, ३०, -मे जै
 २, १, ५^१
 जरायु- युणा पै १९, ३१, ४^६,
 -युमि^१ शौ १, २७, १,
 जर्जरि- -री ऋ १०, १०६, ६
 इज्जहा^१
 जासि- म्या शौ २, ७, २^१, २०,
 १२८, २^६, -म्या लि ५,
 १२, २^६.
 ✓जि, जयाति शौ २, २७, १^१,
 १जजयन् त ५ ४, ६, ४^०, मै
 १,९, ८^{१०}, ३, ३, ७^०, ८, १०^{३०}
 निगाय^० शौ ३, १०, ४, ८,
 ९, ११, जिगु ऋ १०, ८७, १९^०.

शौ ८, ३, १८^{१०}, जिग्यु
 काठ २३, ११^१
 जय (व >) न्नी- न्नी शौ ११,
 ११, ११^{२२}
 जि(त >) ता- ता शौ १, २४, १^०
 त्रिति- -यै मै २, २, ५^१
 जित्वा मै १, ७, २^१
 जेयुत्- प्यन् शौ ५, २०, १^०
 ?जिगीमहे^० पै २ १०, १०
 ?जिघासि^० पै ५ २७, ७
 ✓जिन्व्, जिन्वन्ति शौ ९, ४, १८^७,
 जिन्वन्तु पै १६, २५, ८^७,
 जिन्वन्तम् ऋ ७, १०४, ६^२, शौ
 ८ ४, ६^१
 जिह्व- > ✓जिह्वाय, ?जिह्वायेते^१
 जिह्वाय (व >) न्नी- न्त्य
 लि ७, ६, १^०
 जिह्व- ह्यम् मै १, ३, ३५^१^०.

जिह्वा- ह्याम् पै २०, १७, ४
 जीयते शौ ११, ५ ६^१
 ✓जीव्, जीवाति ऋ १०, ८५,
 १ (७, ६६, १६) ३९^१, शौ
 १४ २, ६३^१, जीवात् पै १६,
 ७९, ९^१, जीवतु शौ ५, २९,
 १३^१, जीवाम पै २०, २३,
 ३^१
 जीवियु^१
 जीवु- व तै ४, २, ५, ३^१,
 मै २, ७, १२^१, -जीवम्^१ काठ
 ८, २, क ६, ७, -वा मै १, १०,
 ३^१, -जीवे^१ काठ ८, २, क ६,
 ७
 जीव-भोजन- नम् शौ ४,
 ९, ३^१
 जीव(ल >) ल- -ले पै ८,
 ७, १ १^०

*) इज्जो दिव्यो > अर्जुनास हात घोष ? (तु पु
 १३६२ ह) । *अर्जुन- इति व नाप (सर्गवासिन् विव-) ।
 स्यु । *अर्जु- (स्वर्ग- [तु पार अर्धा- , स्वर्ग- दि व])
 + (✓वस ' निवास ' > [अभिषरणे] वसन- > नैप्र
 *वन- >) गुं- (निवासरथान) > वस यनि इति मतम् ।
 ०) पामे पु ३८७९ ह द । १) पामे पु १३६३ ० द ।
 १) = प्रज्जिनानि- वा प्रज्जलितानि- वेति वा [७ २४]
 प्रथ । १) सगा खिसा ३६, १० ० गिन् इति पामे ।
 १) १ने [५१] इति घोष (तु सक्क्षम् ऋतावृष
 इति) । १) सगा परस्पर पामे ।
 १) विप (दासिमन्- [अर्धन्]) । ग्वर- (वीति) +
 (✓वृ पारणे > कर्त्तरि) मरि- > वस *ज्वर-
 मरि- > नैप्र यनि (वेतु या [१३, ५] सा प्रथ
 < ✓जर्जरि < ✓ज्ज इती, वै, कुनारिल [त्रयवा-
 तिने] सा [५४] < ✓ज्ज ' गात्रनिनामे ' इति व) ।
 १) शोष पु ३२६८ ३ द । १) पाम पु १३५४ ६ द ।
 १) सगा परस्पर पामे । १) पामे पु ३२२४ ३ द ।
 १) पामे पु ३७९६ ६ द । १) पामे पु ३७९६ १ द ।
 १) शोष पु ३७८९ १ द । १) पामे पु ३२५० १ द ।
 १) पामे पु ३५९७ ८ द । १) शोष पु १७३० १ द ।

१) पामे पु ६०९१ १ द । १) पामे पु २८५४ १ द ।
 १) पामे पु ३७९६ १ द । १) पामे पु १६९४ ० द ।
 १) शोष पु १२७० ८ द (वेतु Benou [Vāh ५,
 ८४] < गा ' गतो ' इति) । १) शोष पु २४३० ८ द ।
 १) सगा परस्पर पामे । १) पामे पु ३५७९ १ द ।
 १) शोष पु २२०७ ८ द ।
 १) = सगा या १, ११ । *यन्त ? इति सक्त्तुं टि ।
 १) = मार्थ २ ३, २, ३३ । विष्ट पु १३७४ ० द ।
 १) पामे पु ३२२६ ६ द ।
 १) सगा जीवाति (माष्ट १, ११, १० या ४, ७५ व)
 < > जीवातु < > आपन १, ५, ४ वीष्ट ४, २९ सुपतु
 इति पाम पु १३७६ १ विलेप द । १) पामे पु ३८९४ ८
 द । १) सगा जीवात् < > जीवियु इति पामे ।
 १) सगा पै १३ ९, १६ जीवये इति पामे ।
 १) शोष पु ३८९६ ० द । १) पामे पु ३७२९ १ द ।
 १) पामे पु ३७४७ ० द ।
 १) जीवा व जीवन्त (भाग्री २, ७, ७ व) > सगा
 काठ ९, ६ क ८ १ श्येगजीवन्त इति पामे ।
 १) पामे पु ३७४७ ० द । १) पामे पु ३००६ ० द ।
 १) पामे पु ३८९६ १ द ।

जीवत्- -वन्त मे १, १०, ३^{१०}
 १जीवन्ती-
 जीवन्त- -न्त. पे ७, १०, ३
 २जीवन्ती- -न्तीम् शी ८, २, ६,
 ७, ६, पे १६, ३, ६, १२, ६
 जीवमे पे १३ ९, १६^{१०}
 जीवित- > जीवित वम- म ०
 ✓जू जू > जूति- -तिम् मा १३,
 ४०, का १४, ४, ५, मे २, ७,
 १७, काठ १६ १७
 ✓जुप, जुपन्त शी १८ ३, ९^०, जुपन्त
 ऋ ७, ५२, ३^१, जुपस्य ते २,
 ४, ५, १^६, जुपेधाम् ते ३ ५,
 १, २^१
 १जुजोपत्- पते ऋ ९ १०३, १
 २जुजोपत्- पते^१ कौ १, ५०३, जे
 १, ५८ ८
 ✓जू (बयोहानी), जरेधाम् ऋ ३,
 ५८, २^१
 २जरत्- > जरत्-कनी- -न्याम्

३जरत्- > ३जरत् अष्टि- -ष्टिम्
 पे १७ ४, १०^१
 जरस्- रते शी ३ ११, ६^{१०}, पे १,
 ६१, ५^{१०}
 १जर- राथे शी ३, ११, ७^{१०}
 १जरिमन्- म्णे पे १, ६१, ३^{१०}
 ✓जेह > जेहमान^०-
 ✓क्षा, जजू ऋ ७, ६२, ४^{१०}
 ✓ज्या > जि, जूजिनाति^० काठ २६,
 १, क ४० ४
 ज्यायस्- > ज्यायस् तर- -र जि
 ५ १५ १०^०
 ✓ज्युत्
 ज्यो (तु >) ता- -ते^१
 ज्योत्सि- -ति ते ४, २, ५, २१^०,
 -०ति^१ काठ ९, ३, क ८, ६,
 -जुतिवि^१ काठ १९ १०, क
 ३० ८.
 ज्योतिरुज (प्र >) प्रा- प्रा
 पे ५ २९, १^०

ज्योतिप- -पम् लि २, १, ४^१
 ज्योतिप-मत्- -मन्तम् लि १,
 ४, ६^{१०}
 ज्योतिष्मती- -०ति पे १८,
 ६, १^६, -ती पे १३ १०, १^१,
 १४, ३, २४^{१०}
 १ज्येष्ट- > १ज्येष्ट- -ष्टाय मा ९,
 ४०^०, १०, १८^१, का ११, ३,
 २^०, ६, २^१
 १ज्येष्ट-कृमी^१- -कृमी पे १, ६ १
 ज्योक्^१ ते ५, ७, २, ४, काठ १३, १५
 ज्योग्-अपरुद- द ते २ १, ४,
 ७^१का^१.
 ज्योग् जीव- व पे १९, २६, ४^१
 १ज्योग्-जीवत्^१- -वन्त^१ काठ ९
 ६, क ८, ९
 ज्योद निरुद- द काठ १३ ५^१
 १ज्योतयमामक- -कार^१
 ✓ज्यलू > ज्वाल- -ले मे ४ १
 ९^१

१) पाठ पृ ३९०९ १^१ द । जीवन्त इति शोध ।
 २) पाठे पृ ३९०९ १^१ द । ०) सपा मे ३, १ ३
 अनुपजीवनीयुत्तम इति पाठ । रिष्ट पृ १३८० ३ द ।
 ०) = सपा (माश ७, ५ २, १८ माथी ६, १, ७,
 २८ वाथी २ १, ७ ११। ते ४, २, १०, १ आपथी १६
 २७, ९ धानिम् इति पाठे ।
 ०) सपा तैमा ६ ४, २ आग्निश् ६ ३ १६ बीनि
 १ ११ १३ धुणसे इति पाठे ।
 १) पाठे पृ २२४३ ८ द । २) पाठे पृ २४०९ ११ द ।
 ३) पाठ मे १ ४, ११२० १ द ।
 ४) सपा परस्पर पाठ । ५) पृ २८२९ ६ द ।
 ६) मनु AVL कन्या- > न्याम् इत्याह तथित्यम् ।
 ७) पाठे पृ ३८५३ १^१ द ।
 ८) सपा जरत् <> जरिष्ण इति पाठे ।
 ९) सपा जरस <> जरुपे इति पाठे ।
 ०) मे ४ द । १) धा व्यादान वृत्त इति ०४ प्रम् ।
 २) षा ० [१, १३० ८] < ✓निष्ठ इति ।
 ३) शोध पृ २४९२ ४ द । ४) पाठे पृ ३८०६ ४^१ द ।

५) सपा शी २०, १३०, १९ धापा सात १^१धा
 अरिधर इति, षष अरुवा अरुपुटि न इति पाठे ।
 ६) पाठे पृ १५७२ ४ द । ७) पाठे पृ ३०११ ८ द ।
 ८) पाठे पृ ३८२२ ८ द ।
 ९) विप (प्रजा-)। म्यस्त इव पाठ १ यनि शोध ।
 १०) सपा सु २२ उकोतीपि इति पाठे ।
 ११) शोध पृ १६२५ ६ द । १२) सपा शी १४
 १, ४५ आनुष्मती इति पाठे । शेष पृ ६९० ५ द ।
 १३) सपा. आपथी ४, ६, ४ माथी ४ ९, ७ वैथी ५
 ७ २ द्विथी ६, २, १५ तेजिष्ठा इति पाठे ।
 १४) शोध पृ ३००३ १ द । १५) पाठे पृ ३०४१ १^१ द ।
 १६) पाठे पृ ३०४१ ४^१ द ।
 १७) = प्राजापत्या । यम अन्तोदात्त (तु सा तैमा २
 १, २, २] षष. प्रम्. व) । १८) पाठे पृ ३०२२ १^१ द ।
 १९) सपा. ज्योग् अपरुद <> ज्योद-निरुद इति पाठे ।
 २०) विप (अरुपुद) । २१) पृ १३९९ १ द ।
 २२) शोध पृ २३३१ ८ द ।
 २३) सन्त् सपा काठ ३१, ७ क ४७, ७ वेदेन इति पाठे ।

ड

डिव्यदाको पे १९, २६, १४

त

ति पं ८, १२, ५^१.

तन्मसू- -तकमने शौ ६, २०, २७,

-कमा शौ ११, ६, ११^०.

तकम-नासाल- -०न पे १९ ८, १४^०,

-मम् शौ ५, ४, २^०.

✓तद्, लवक्षन् ऋ ७ ७ ६^०.

✓तद् > तद्- -कम मै २, ७, १२^०

तिणंमरमग्धि^१ पे १५, २३, ६

तदुपाणु- ✓वपू द

तुतोसत्^१ सि २, १०, ६

तित्या तेन^१ काठ ३२, ७

तुद्-> त ता- तम् ऋ ९ १०९,

११^०, मा ८, २९^१, ११, ८०^०,

२५ ३७^०, क ९ ५, २^१, १२.

७, १५^०, २७, १३, ६^०, तै
 छ, १, १०, ३^०, मै छ, १३,
 ९^०, पे ११, ६, ११^०, स्या
 मा छ, १०^०, १९, ४४^१, का
 छ ६, १^०, २१, ३, २५^१,
 तस्मिन् शौ ११, ७, १^०, तस्मै^१
 मा ८, ४६, १७, २४, क ८, २१,
 १, १८, २, ९, तै ३, ४, ५, १, छ,
 ६, २, ६, मै २, १०, २, काठ
 १८, २, क २८, २, तस्य शौ
 २, २७, ७^०, ता^१ ऋ १, १७,
 [१, ६, ६० ५ (छ ५७, १)], मा
 ३३, ६१, का ३२, ५, ७, तै २ ५,
 १२, २, ता ऋ १०, १३२,
 ७^०, पे १, २९, ३^०, तान् मा
 २१, ६०^०, का २३, ६, १३^०,
 तै ३, १ ११ ७^०, मै २, ७, ७^०,
 काठ १६, ७^०, १९ ३^०, १३^०,
 शौ ६, २२ ३^०, १९, ३५ ३^०.

पे १९, २२, १२^०, तानि काठ
 २९ १^० १^० ४ ४५ २^० १^०, पे १२,
 ३, १२^०, तानि शौ ५, २२,
 १०^०, ताम् तै ३ ३, १०, १^०,
 मै छ, १०, ३^०, शौ ६, ३३, ३^०,
 १६, २, ४८^०, पे ७, ११, ८^०,
 तै ऋ १०, १२८, ६^०, सि
 छ ११, ८^०, तै छ, ७, १४,
 ३^०, काठ छ०, १०^०, शौ
 ७, ८०, ३^०, ११४, ७^०, १८,
 ४, २९^०, पे छ, ९, ९^०, १६,
 १३२ ५^०, तैन मै १, ३ ३८^०,
 ९, ८^०, तानि पे १० ३, ४^०,
 तैभ्य पे १ ८८, ४^०, तौ पे १९,
 २०, १७^०.
 तकुद्- कत्
 तुत्स () मा ६, २२^०, का
 ६, ५ ३^०, पे १६, ३, १३^०.
 तुपा मै छ, १३, ४^०.

- १) शोच पृ ३५४२ ८ द ।
- २) पाभे पृ ३८१३ १ द । ३) मपा. परस्पर पाभे ।
- ४) शोच पृ २८०५ १ द ।
- ५) नाप (कथान-). करण धम् प्र पृपादित्त्वं च ॥ ।
- ६) सया आपधो १६, १८, ४ प्रमृ २साल-> -कम् इति पाभे । ७) शोच. पृ २४८४ ८ द ।
- ८) सया. शौ १, ५, २९ तनुत्थन इति पाभे [यत्र शोच वैप छ, ११५६ ८^० द] । ९) सवावे, न इति शोच छ मै १, ४, १०] । १०) पाभे. पृ २०६४ १ द ।
- ११) सया तुम् <> ताम् इति पाभे ।
- १२) सया तुम् <> ता <> तान् इति पाभ ।
- १३) सया शौ ९, ५, १३ तद् इति पाभे ।
- १४) सया. तुम् (तेमा ३ ९ १५, १ च) <> तान् इति पाभे । १५) शोच पृ ३०६२ १ द ।
- १६) सया तुपा <> तेन इति पाभे ।
- १७) पाभे पृ १४०९ ८ द । १८) पाभे पृ ३८८१ १ द ।
- १९) पाभे पृ ३८६४ ८ द । २०) शोच पृ २२४१ १ द ।
- २१) ता <> ते इति, ता न <> तन इति च पाभे । २२) शोच पृ २७४४ १ द ।

- २३) शोच पृ ३०१७ ८ द (तु पृ १४१९ १ द) ।
- २४) सया. तान <> ताम् इति पाभ ।
- २५) तुम् इति शोच । पृ १६५३३, ३२१५ १ द ।
- २६) सङ्ग तान् इति शोच ।
- २७) धान्यम् इति शोच [तु पृ २०६५ ०] ।
- २८) ताम्य [१] इति शोच ।
- २९) तुम् इति सा । पाभे पृ ३८६२ १ द ।
- ३०) शोच. पृ २१०८ १ द । ३१) शोच पृ ३०६२ १ द ।
- ३२) पाभे पृ १६४७ ८ द । ३३) शोच पृ २५५१ १ द ।
- ३४) पाभे पृ २१८३ १ द ।
- ३५) वेत्तु सा. एकरथ ५१ < युष्मद्- इति ।
- ३६) वत् इति शोच (तु सया शौ १०, ५, ४०) ।
- ३७) सङ्ग ते न इत्त दिपद् शोच (तु. मै ० ५, ३ देवा ३ ४९ तेमा १, ४, १, ३) ।
- ३८) शोच पृ २९८५ ८ द ।
- ३९) पाभे पृ ३८८१ १ द ।
- ४०) वायद् इति शोच (तु पृ २०६८ १ द) ।
- ४१) सङ्ग पाभे. पृ ३८८२ ८ द ।
- ४२) सया तेमा ३, ६, ४ न्यायया इति पाभे ।

तर्हि > तर्हि*
 तद्- तद् ऋ ८, ६७, १८, लि छ,
 १०, २^b, मा ३१, २१०, ३२, ९^b,
 का ३५, २, ५०, ३, ६^b, मे छ,
 १, ४^b, कौ छ, ८, जे २, ७, ३,
 शौ २, १, २^b, ९, ५, १३^o,
 १८, ४, ५१^o, पै २, ६, २^b, ५८,
 ४^b, १३, १, ७^b, १९, ४९, ६^b,
 *तद्(द-अ)पत्- पत् लि ३,
 १३, १, शौ ६, २३, १, पै १९,
 ४, १०
 ताड्डीबा^b
 सा वद- वार शौ ५, २२, ५^b
 १स, सुा- स ऋ ५, ७, ४^b,
 लि छ, १०^o, ३^b, मा ३२,
 १०^b, का ३५, ३, ७^b, ते
 ३, ४, ४, १^b, छ, १, २, ४^o,
 क ३१, २१^b, शौ १, १६, १०,

८, ९, ०२^o, पै १, ७६, ११,
 १५ २, ५^b, १६, १९, १०^o,
 १९, ३७, ९
 तद्विशाम् इव पै १९, २०, ११^o
 >तन्, तनुताम् क छ ८, १^o.
 इतनु, नु- नुवाम् तै १, ७, १२,
 २^b, -नु^b काठ ९, ६, १४, ३,
 छ ५, १२, क ८, ९, पै २०, २,
 १, -नुम्^v तं १, ७, १२, २,
 मै १, १०, ३, -नुम्^v काठ
 ९, ६, १४, ३, छ ५, १२, क ८,
 ९, शौ ७, ३, १, -नुम्^v शौ ७,
 ३, १^b, -नुम्^v मै १, १०, ३^b,
 पै २०, २, १^o
 तनु पा- पा मै ३, ११, ११
 तनु पान^o-
 तनु-व- -वम् पै छ, ५, ७^o
 तनु-वाशुम्- -शुम् शौ छ,

४, ४^o
 छत (तु >) नु- > तनु-नपाव-
 -पात् मै ३, ११, ११
 तन्वानु- ना ऋ ७, १०, २^b
 तनु^o काठ ९ १४
 तनुतु^o पै १९, ३४, ९
 >तप्, तप्यन्ताम् शौ २ १२, १^b
 तुपत्- -पत् तै १, ४ ३५, १^o
 तप(न >) मा- ना पै १३, १०, ९^o
 १तुपत्- पत्ता शौ १२ १, ३९^o,
 -पत् मै ३९, १२^o, का ३९,
 १ २^o, काठ छ ५ ६^o, पै ३, १०,
 ३^o
 तुपत्- -पत् मै मा ३९ १२, का
 ३९ ५ ९
 तित्प्यत्तै काठ छ ५ ६^o
 तित्प्यत्तै^o तै १, ४, ३५ १.
 >तम् > तात्- -तम्^o काठ २५,

- १) दीर्घत्वम् (तु वाम ५, ३, ७)।
- २) पांमे पु २०९६ f द ।
- ३) सपा लि १, ४, १० युक् इति पांमे ।
- ४) शोध पु २६७५ ३ द । ५) पांमे पु २९११ ग द ।
- ६) पांमे पु ३८७७ f द । ७) शोध पु १०८७ ८ द ।
- ८) सपा तनु <> तावान् इति पांमे ।
- ९) सङ्गत् इति मूको ।
- १०) विप (२अप्) । वस उप = १अपत्- । तद्
 अपत्स [तु पवा प्रम्] इति पाठ^२ यनि. शोध (तु
 लिधा २१, १, उद्गी [ऋ १०, ९, ५], १४ व) ।
- ११) सपा तैत्रा २, ५, ४, ३ ताड्डीवना इति पांमे ।
- १२) शोध वैप छ, २००७ ग द ।
- १३) सुम (सपा तैत्रा १० १, ४ मत् २ ५ व) >
 लि छ, १०, ३ इतनु (<> अक्ष 'भुवि' इति पांमे ।
- १४) पांमे पु ३८६० f द ।
- १५) पांमे पु ३३८४ f द ।
- १६) पांमे पु १४२६ ६ द । १७) पांमे पु ३३७४ ४ द ।
- १८) सपा मुय <> सन <> मै २ १३, १०
 मुर्वे इति पांमे । शिष्ट पु ३८६२ ४ द ।
- १९) पांमे पु १९१३ ८ द । २०) शोध पु ३०८९ ५ द ।

- २१) सपा तनुवाम् <> तनु <> तन्वा <> तन्वा^२
 इति पांमे पु १४५६ / सुपठ ।
- २२) सपा तनुम् <> त-वम् <> तन्वा^२ इति
 पांमे पु १४५६ ८ सुपठ ।
- २३) विप, नाव । उस उप < > पा रक्षणे + कर्त्तृदि
 ल्युट् प्र (तु सा) । पु १४६१ ४ यथायथ शोध ।
- २४) सपा परस्पर पांमे । २५) शोध पु २८६३ १ द ।
- २६) >अक्ष भुवि > सत्- > सत् इति शोध (तु
 सपा काठ ११, ४, वंठ SA सयजते इति १) ।
- २७) तम् स्वव इति शोधो विभृत् १ ।
- २८) पांमे पु ३७५६ ६ द ।
- २९) सपा तुपत्ते <> तुपत्ते इति पांमे (पु १४६४ ४
 यनि शोध) ।
- ३०) सपा. आपथो छ, ६, ४ प्रथु सपना इति पांमे ।
- ३१) पांमे पु १९०८ ४ द । ३२) शोध पु २२२३ ३ द ।
- ३३) सपा तुप्यते <> तप्यत्ये <> तप्यत्ते इति
 पांमे ।
- ३४) तप्यति- [आप] > त्ये [व १] इति P १४ प्रम् ।
- ३५) तप्यत्तु (= तप्यति) > -त्ते इति P १४. प्रम् ।
- ३६) पांमे पु ३८३० ८^o द ।

७; क ३९, ५.

तिम् ऋ छ, ३७, ८^१.

तुमस्-मः काठ ११, ५^७.

तिवावाहो वै १०, २, ३^८.

तुस्कर-रः वै १, ४२, १^८; -राः^८ मा
११, ७७; का १२, ७, १२; तै
४, १, १०, २; मै २, ७, ७; वाठ
१६, ७

ताम्र-ञः वै १४, १, ९^०; -त्राः
तै ६, ४, २, ४^१.

तालव्योजति वै १, ४४, ३.

तावन्म^८ वै ८, १२, १०.

तावन्मावह^८ वै ८, १२, १०.

तावम्^८ वै २०, १०, २.

ति^१

√तिञ् > तिम्- > तिम्-तेजस्-
-०जः^१

तेजन-०न वै ३, ४०, १^४; -नम्

तै ६, २, ३, १^१; काठ २५, १^१.

तेजस्-ञः मै २, १, ५^७; काठ

११, ८^१; २१, ७^१; -जसः

काठ ११, ८^१; -जसा काठ

२१, ७^१.

तेजस्-विन्-ञी खि ३, १७^८,
१^८.

रतिरस्- > तिमो (रस् √अ) च्

ञ् > तिरस्-ञ्- > तिरस्-ञ्-

-ञ्च्ये शौ १५, ३, ५^८.

तिरि-ञ्-ञ्च- -ञ्च्ये मै २,
५, ३^८.

रतिरस्- > तिमो (रस् √अ) च्

> तिर (स् >) ञ्-चि- >

तिरि-नाञि- -ञिः शौ ३,

२७, २^८; वै ३, २४, २^८.

तिष्ठे वै ८, १५, ५^८.

√तु, तोष्यामि वै ८, ११, १.

१तवस्- -वस् ऋ ५, ३३, १^४.

तवि(य >) पा- -०वे वै ७, ६, ८^४.

√तविप, तविव्युते शौ १८, १,
२३.

तु वै ८, २, १^८; १५, १, ९^८.

तुवि- > तुवि-वाद्य- -धम् ऋ १,
३२, ६^८; वै १३, ६, ६^८.

√तुह्, तुह्यन्ते शौ ५, १७, ७^८.

तृण- -णम् वै ९, २२, २७^८.

तृणजयालुसत्तमः^८

तृतीयके^८ वै ४, २४, १; ५.

√तृप्, तृप्यते^८

तृप्यन्ते तै १, ८, २१, २^१.

तृप्यामि शौ २, २९, ६^८;

तृप्यन्तु वै १, १३, ३^८.

अती-तृपम्^८; अतीतृपाम^८.

√तृप् > तृष्ट- > तृष्ट-यन्द् (न >)
ना- -०ने वै २०, १६, १^८.

^१) शोधः सरथ. टि. शिस्त- [परि.] द. ।

^२) पाभे. पृ ३७८३ ८^१ द. ।

^३) तव बाहू इति शोधः । ^४) सपा. परस्परं पाभे. ।

^५) श्रो अरुणः [द. ॥ ४, ५, १, २] > मूको. अलु BKA.

वाङ्मयः इति ? ।

^१) पाभे. पृ ३८९९ ७ द. । ^२) शोधः पृ २४५५ ८ द. ।

^३) शोधः पृ २४१८ ६ द. । ^४) तै इति

शोधः (दु. संस्कर्तुः टि.) । शिष्टं पृ १४७४ ७ द. ।

^५) पाभे. पृ २९३८ ३ द. । ^६) पाभे. पृ ३८७२ ८ द. ।

^७) पाभे. पृ ३८९७ ५ द. । ^८) पाभे. पृ ३८९३ ८ द. ।

^९) पाभे. पृ ३८९३ ८ द. । ^{१०}) पाभे. पृ ३८९३ ८ द. ।

^{११}) पाभे. पृ ३८९३ ८ द. । ^{१२}) शोधः पृ २५८७ ७ द. ।

^{१३}) सप. लाभो ३, १२, ६ विरिञ्चि इति पाभे. ।

^{१४}) पाभे. पृ ३७४३ १ द. । ^{१५}) = रतिरस्- ।

^{१६}) उभ. उव. किप् प्र. टलं. विष्वात् स्वरेऽविशेष

इति । पृ १४७५ ७ यपाययं शोधः ।

^{१७}) पाभे. पृ २१०५ ४ द. ।

^{१८}) तिष्ठे इति शोधः (दु. पृ २२-२ १) ।

^{१९}) तृष्ट- शोधः पृ १८५८ ५ द. ।

^{२०}) दु. सरथ. पृ २९१२ ८ द. ।

^{२१}) पाभे. पृ ३८७२ १ द. ।

^{२२}) = सपा. आभो ४, १२, २ । मै ३, १६, ४ काठ २२,
१४ नु इति, तै ४, ५, १२, ४ नु इति पाभे. ।

^{२३}) वैदु. भा. सा (तैत्रा २, ५, ४, ३ [दु. आन. मैदु.])

तु विवाधम् (याधारहितम्) इति दिग्दः पाभे. ।

^{२४}) पाभे. पृ ३५५० ४ द. ।

^{२५}) वा. क्वि. (दु. पृ २५०१ ८) ।

^{२६}) शोधः पृ ३८९३ ७ द. ।

^{२७}) शोधः पृ १९५७ ४ द. ।

^{२८}) पाठः स्वरत्न ? । सर्वे शौ. मूको. यनि. इति, वै
मूको. BKA. च ह्ययते इति, शिव. तृप्यते [४१]
इति च ।

^{२९}) = सपा. तैत्रा १, ८, ६, ४ । काठ २९, २^८ क ४५५ १^८
चाभ ३०: १९ मन्द्न्याम् इति, आरभो १९, ३, ७ हिभी
१३, ८, ३१ मन्द्न्याम् इति च पाभे. ।

^{३०}) सपा. तृप्यामि <> तृप्यन्तु इति पाभे. ।

^{३१}) सपा. अतीतृपम् <> अतीतृपाम (माश ४, ५,
६, ४ च) इति पाभे. ।

^{३२}) दु. मया. शौ ७, ११८, १; वैदु. मूको. ऋतु BKA.
तृष्टं नग्ने इती १ ।

√तृ, तरा^१ पे १९, ४०, ७, तराय
 शी १४, २, ४३^०, तरन्तु पे १६,
 ५१, ६.
 तारयति रि छ, २, ८.
 १तर- राय ऋ २, १३, १२^०.
 तरत्- > तरन्तो- इन्ती^०
 तोर्यां मे १, ४, ८^१ण^०
 ?तेदिवा पे १४, ४, १४^०
 ?तेषी मे ३ १६, ४^०
 तैमातु- त^०
 त्मन्- त्मगा ऋ ५ ८७, ४^१, १०,
 १३३, ५^१
 त्पद्- > त्प- त्पे ऋ ८, २, ४२^०
 त्रिात्ता लि ५ ११, २^१
 त्रि-> त्रि- -ञ्ज ऋ ४७, १०^१,
 शी ५ ३, ७^१, पे ५ ४, १२^१
 त्रि- त्रय ऋ ३८, ४^१, त्रिभि
 मे ३, ११, १०^१, त्रिभि ऋ
 ९, ६७ २६^०

तृतीय- -ण्यम्^० काठ २७, ३,
 क ४२, ३
 तृतीय सवन्- नम् तै ७,
 ५, ७, ३ण^०, -नत्य तै २, २,
 ९, ६ण^१, -ने तै ७, ५, ६, ४^०,
 क ४०, ४^१
 त्रयु- या^०, -याणि काठ २२,
 १५^०
 त्रितु- -ताय ऋ २, ११, १९^०
 ?त्रिभूक्य^० पे १७ १४, ३
 ?त्रिणा^०
 √त्रे > त्रा > त्रातु- -वा पे १९,
 ४९, १^०.
 त्रात्रिन्- > त्रात्रिणी- णी ख
 छ ७, २^०
 त्रिं अयात्सम्^० पे छ, १७, ३
 त्रियायुनस्यताम्^० पे १३ १०, ७
 त्रियास्मिन्^० - स्मिन्^० ऋ ८, २, ३
 √त्रियप् > त्रियि- रि^० तै छ ७,

२, २, मै २, ११, ३, काठ १८,
 ८, क २८ ८
 त्रिेदात् पे १२, ३, ९^०
 त्रिेवर^१ काठ ११ ९
 √त्सद् > त्सरा- रा मे छ, ६ ४^१ण^०

द

√दंस दत् > दत्तु- द्युत् ऋ ३
 २९, ९^०, जी ११, १ १^१
 दत्तु- -०जा ऋ ६, ६९, ७^१
 √दक्ष > दक्ष- क्षम् शी ५ २८ ५^१
 दक्षमाण- णा शी २, ४, १^१
 १दक्षि- √दह द
 १दक्षिण, णा- > दक्षिणात् >
 दक्षिणात्-सुद्- सद्^१ -सद्^१
 १दक्षिणा (ण आ) युत्- यु^१
 १दक्षिणा- णाभि काठ २६ ७^१
 दक्षिणी- ये^०
 दशु- √दह (परि) द

- ०) पांमे पु १८२७ षु द ।
- ०) पांमे, पु ३९०६ षु द ।
- ०) शोष पु ३३१८ षु द । ०) शोष पु २०८५ षु द ।
- ०) पांमे पु ३७२८ षु द ।
- १) पाठ ? मया शी १९, ५०, ४ अपवाद् इति पांमे ।
- १) शोष पु १६११ षु द (बहु वग तुंगी इति) ।
- २) शोष पु २४९३ षु, ३-३० षु द ।
- १) शोष पु ३१४९ षु द ।
- १) पांमे शोषश्च पु २७३६ षु द ।
- २) शोष पु २३८५ षु द । ३) शोष पु २९७० षु द ।
- ३) त्रिभू इति पाठ ? यनि शोष [तु व B W] ।
- ०) सभा श्रुप <> श्रुया इति पांमे ।
- ०) सभा परम्पर पांमे । ०) पांमे पु ३७७९ षु द ।
- ०) पांमे पु ३७८१ षु द । ०) पांमे पु ३७८१ षु द ।
- ०) पाठ ? सभा काठ २६, १ सवने इति पांमे ।
- १) सभा शी छ, २४, ७ पे छ, ३९, ७ द्रयानि इति पांमे ।
- ०) शिष्य पु ३३६५ षु द ।
- ०) ? (मिती (इ भाक्य- >) मया- [विर. मय] > -मया

- हात BKA Renou [१ ak ५ ८०] शोष : देव
 पु १५२३ षु द । ०) पांमे पु २४२७ षु द ।
- ०) पांमे पु २०३५ षु द ।
- ०) १७३५ षु पांमे. यनि अपि समावेश द ।
- ०) शोष पु ४०५ षु द । ०) शोष पु २५१६ षु द ।
- ०) स्वा, अस्मिन् इति वपा प्रथ । युम्भद्-> तुव
 इत्यर्थे पययिण सता तावज्जीन इत्यनेन प्राति अत्य
 साजात्यमिति मतम् ।
- ०) सत १ सुपो लोप ।
- ०) सपा मा १८, ५ का १९ ३, १ सुह इति पांमे ।
- ०) यथात् इति BKA शोष ? ।
- ०) त्वेवर [तु सपा पु १५३०] इति शोष ।
- ०) पांमे पु ३७९६ षु द । ०) पांमे पु ३०९४ षु द ।
- ०) पांमे पु ३८४५ षु द । ०) पांमे पु २७१२ षु द ।
- ०) पांमे पु २६२० षु द ।
- ०) पांमे पु १५३७ षु, छ सयाक्रम समावेश द ।
- ०) शोष पु ३३८० षु द । ०) पांमे पु २०५४ षु द ।
- ०) सपा. भावभी १४, २६, १ द्विधी १५, ६, २९ दासि
 णेये इति पांमे ।

१दण्ड- षड्म शौ १८, २, ५९^{१०};
 -ण्डेन लि ४, ७, ३.
 दत्- दत्तः पै १३, ९, ५^{१०}.
 √दद्, अद्दन्त शौ १४, १, ४५^०.
 √दष्, दृषवः लि १, २, २१^०;
 दधन्तु कौ २, १५^{१०}.
 १दधन्- > दधन्-वृत्- -वान्
 मा १९, २; का २१, १, २.
 √दस्, दृमायस् शौ ४, १, ७^०.
 द्विप्सति, द्विप्साम. काठ १,
 १^{१०}, क १, १^{१०}.
 द्विप्स्य- -प्स्यम्
 १ददित्- -द्विप्स मा १६, ४७; का
 १७, ८, १; मै २, ९, ९; काठ
 १७, १६; क २७, ६; -द्विप्स तै
 ३, १, १, २^१.

ददित्- √दा द.
 ददित्- -द्विप्स तै ४, ५, १०,
 १^{१०}.
 १दर्म- > दर्म-मय- -यम् काठ ११,
 ५^{१०}.
 दशान्- -श लि ५, ८, ३^{१०}.
 √दह्, दृहसे लि ३, १५, २०^०.
 दृह- -शोः ऋ २, ४, ४^{१०}.
 दध- -धः काठ २५, ७; क ३९,
 ५.
 १दृह्यम्
 √दा(बया.), ददातु लि ७, ७, १^{१०};
 मा ३२, १५^{१०}; पै १९, २३, ६^{१०};
 ददतु लि ५, २०, ४^{१०}; ददतु
 शौ १०, ६, २९^{१०}; २०, १३५,
 १०^{१०}; देहि काठ १८, १५; क

२९, ४; पै ४, ५, ७; दत्तम् लि
 १, ११, ४^{१०}, दत्त मा १८, ५५;
 तै ४, ७, १३, २; मै २, १०,
 ३; दद्यात् काठ १०, ३^{१०}.
 दाः शौ १४, २, १^{१०}.
 दद्या शौ १४, २, ७४^{१०}.
 दातवे^० ऋ ४, २०, १०; तै १, ७,
 १३, ३^{१०}.
 १दत्- -ता मै ४, १२, ४^{१०}.
 २दातु- -ता तै २, २, १४, ४^{१०}.
 ३दामन्- > दाम भू(प >) पा-
 -या काठ १५, ४^{१०}.
 १दास- > दास-पात्र- -दस्य पै १६,
 १३५, ४^{१०}, ६^{१०}.
 √दाष्, दासति ऋ ८, २७, १६.
 दास्यस्- -शुपै शौ ७, १८, २^{१०}.

१) सया. ऋ १०, १८, ९ शौ १८, २, ६० ध्रुवः इति
 पाभे. १) शोधः पृ २२१३ दं द.
 १) =सया. आयमं २, २, ५ हिर १, ४, २ जैत्र १, २० :
 १४। पाय १, ४, १३ तत्तय इति, माय १, १०, ८; २२,
 ३ मिततनन् इति च पाभे. १)
 १) दधुधुः इति शोधः (ध्रु. ऋ १, ११६, ६ लि १, २, १
 प्रमृ चः वैदु. संस्कर्ता दधुधुः [प्रयु २] इति शोधकः १)
 ध्रु. टि. [ममिचनुन्। १) सया. पि ३, १०, २ तैमा
 १, ४, ८, ५ कापा १५: २० दिवाण्ड इति पाभे. १)
 १) शुश इति सां हितिकः पाठः (ध्रु. शुभा. ३, १३६)।
 १) पाभे. पृ ३०३३ दं द. १)
 १) यरु. सया. मा १, २५, २६ का १, ९, ३; ४^{१०} तै ६,
 १, ८, ४ मै १, १, १०^१ द्वेष्टि. द्विप्स्यः इति पाभे. १)
 १) भाय. वा. कि वे. इति। ध्रु १५४४ j अयं विद्योषः द.
 (वैदु. ४४ [२. १८०] द्विप्स्यन् इति, AVL चिप्सन्
 इति च १)।
 १) वि (वधुन्, द-)। अर्थः ध्यु. व १। (√
 'दीती' > कौटि) ददि- + (√ 'दीती' > मावे) द-
 > (बया.) ददि-द- (दीप्यमान-दीपित-, देदीप्यमान-)
 इति मन्म; वैदु. भा. सा. प्रमृ. =दृषय- इति।
 १) सया. ददित् <> ददित् इति पाभे. १)
 १) मया. बाभी २५, ११, २५ शोध १, ७, ३१। ददि

६, ४, १ इतिरम् इति, माभी २, १, २, ३६ अद्दधम् इति
 च पाभे. १) विप. (रद-)। ददि-द्व-
 इत्यनमदे उर. दद्व- > नैप. दद्व- इति। देवं, द.।
 १) पाभे. पृ ३८४२ दं द. १)
 १) महत् इदुवास्वजः > दृश, लृजः इति शोधः [ध्रु.
 शौ २०, १०७, ३]। १) इदीप्यन्ते अस्मि
 दृहसे > दीप्यन्ते अस्मि, अस्मिन् दृहसे इति शोधः।
 १) पया. ध्रुवोः इति। १) शोधः पृ २७६६ दं द. १)
 १) पाभे. ध्रु ३७५६ दं द. १) शोधः पृ १५५६ दं द. १)
 १) मया. लि ४, ८, १ दद्यात् इति पाभे. १)
 १) सया. शौ ६, १०-६, ३ दृणोतु इति पाभे. १)
 १) शोधः पृ २९७९ दं द. १)
 १) सया. पै १६, ४३, ९ दधतु इति पाभे. १)
 १) सया. देहि <> दत् इति पाभे. १)
 १) सया. माठ ४, १, ५, १५ मृष्यधत्ता इति पाभे. १)
 १) सया. तै २, २, ६, ५ मृदिणुवार इति पाभे. १)
 १) दद्याम् इति शोधः (ध्रु. पृ १०१२)।
 १) ध्रु. पृ २१७५ दं द. १) मया. द्यात् <>
 दाता <> ऋ १०, ४६, १ यन्ता इति पाभे. १)
 १) सया. आपथी १८, १०, २३ दामय्या इति पाभे. १)
 दिष्टं पृ १५६४ दं द. १) पाभे. पृ २६०९ दं द. १)
 १) पाभे. पृ ३८७५ दं द. १) पाभे. पृ ३८६९ दं द. १)

१३ दिवक्षेम

√दिव् > दिव्- दिव् ऋ ३, ५७, २^०, मा १३, ८^०, व १४, १, ८^०, दिव प १६, ३३ १^०, १९, २२, २^०, दिवम् खि ३ ३ ८, मा ८ ६^०, का ९ ७, ९^०, शी ४, ३४, ५^१, दिवा मा ७, १८^६, का ७ ७, ३^६, मै १, ३, १२^६, ९, ३^१, काठ ४, ४^६, क ३, ३^६, ३५ १^१, दिवि शी ९ १, २^०, दिवे का ५, २, ७^१, पै १ ८८, ४^६ दिवि-जात- ०त्त तै ४, ३, १३, २^१ दिव्यु, ष्या- ष्याभि ऋ १, ६४, ५^१, -ष्याभि मै ४, ९, ९^१ छ- छुभि ० ऋ १०, १८९, ३,

मा ३, ८, का ३, १, ८, तै १, ५, ३, १, काठ ७, १३, क ६ ४, शी २, ७०८, ३, ५ ६, ज २ ६, ५ ३, ५९, २०, शी ६ ३१, ३, २०, ४८, ६ छुम्व- म्व शी ७, ३५, ४^६. छो- शी मा १, २५^०, २६^०, का १ ९, ३^०, ४^० काठ १, ९^०, क १, ९^०, शी ३, २३, ६^० छावा > छावा ष्यिन्- वी मै २, १३, २३^१ छ, १४, १७^०, काठ ४०, १^१, शी ६, ५८, १^६, १३ १, ५^०. -०धी पै १९ ३९, ९ देव- -०व ऋ ५ १७, १^१, ८, १०१, ११^०, शी १, ७, १^१,

-व शी ७, ११४, ५^१, -३व्य पै २ ०, ५^१, -वा तै १ ५ ३ २^१, काठ १३ ९^०, ३५ ५^१, ४०, ५^०, शी ९, ५, १३^०, -०वा पै २, २६ १, २, -वाव ऋ ५ ५२, १५^१, ८, ३७ १^०, जि १, ४, ६, ५ ४^१, -वानाम् मा १४ ३^१, का १५ १, ३^१, पै ४, ४, १^१, -०वानाम् शी १९ ५७, ३^१, -०वानाम् पै ३ २०, ३, १५ ९, ५ -वास मा २ १३^१, २५, ३०^१, का २७, १३ ६^१, -वेम्य मै २, १३, ६^१, शी ११, ७, १९^१, -वृवेवु काठ २३, ४, क ३६, १, -वै तै ३, ३, १०, १^०, काठ १७, १९^०, पै २, २३, ३^०

- ०) Renou [Vak २, १०६] दिवक्षेम (<√दिव्)
- इति शोधक इव ? । सेप पृ १०३९ ४ द ।
- १) शोध पृ ३०९१ ४ द ।
- २) सया नी २ २० दिवि इति पाभे ।
- ३) सया दिव <> दिवि इति पाभे । शिष्ट पृ १५७५ ६ द । ०) पाभे पृ ३९०८ ४ द ।
- ४) इ ऋ, वैनु शया सात दिवम् इति ? ।
- ५) =सया मास ४, ०, १, १९ । तैत्रा १, १, १, ० आपथी १२, ०, २, ६ शी १५, ०८ ९ हिथी ८ ७, १८ दिव आ इति पाभे ।
- ६) पाभे पृ ३८६७ ४ द । १) पाभे ३९०८ ४ द ।
- ७) =सया तैआ ३, ५ १, ४, ९, ३ । शिष्ट पृ १५७६ ० द । २) सया दिवे <> छुम्व इति पाभे ।
- ८) सया पाठ १ ५ ११ दिवि जातम् इति पाभे ।
- ९) शोध पृ १०३८ ४ द ।
- १०) पाभ पृ ३८६८ ४ द । ०) पाभे पृ ३८६७ ४ द ।
- ११) सया मै १, १ १-०^१ पञ्चम्य इति पाभे ।
- १२) पाभे पृ १९५८ ० द । १) पाभे पृ ७९८ ० द ।
- १३) गया तैत्रा ३ ७ १२, १ शी [१२] इति पाभे ।
- १४) पाभे पृ २७५७ ० द ।
- १५) सया तैत्रा २, ५ ३, ० शी [१२] इति पाभे ।

- १) देवम् इति शोध (इ पृ ३८९४ ६) ।
- २) पाभ पृ ३८७३ ० द ।
- ३) सया देव <> देवानाम् इति पाभे ।
- ४) पाभे पृ ३८२६ ४ द । ५) शोध पृ २६५८ ४ द ।
- ६) सकृत् देवा <> देवास इति पाभ ।
- ७) सया देवा <> देवै <> मा ८, २९ का ९, ५, २ मात्रा इति पाभे । ०) एकतर सया आपथी १४ ३०, ४ वीरा इति हिथी १५, ७, १९ वीरव्य पाभे ।
- ८) देवा [स३] इति शोध (इ [३] आपथी १६ ३४, ४) । ०) पाभे पृ ३७१० ० द ।
- ९) सया देवा <> देवास इति पाभे ।
- १०) शोध पृ २७१३ ४ द । १) पाभे पृ १५९३ ४ द ।
- ११) सया तै ४, ३, ४, १ देवता इति पाभ ।
- १२) पृ १८९५ ० द ।
- १३) पै ९ १, १२ मागम् इति पृ १९०८ ० पाभे विरोध । १) पाभे पृ ३८१३ ४ द ।
- १४) पाभे पृ ३८५५ ४ द ।
- १५) =सया मा १९ ७ का २१, १ ६ ऐमा ८, ८ मास १२ ७, ३, १४ तैत्रा १, ४, २, २, २ ९ १, ४ आपथी ३, ५ आपथी १९ ३, ४, ७, ३ देवदिवम् इति पाभे ।
- १६) शोध पृ २७५४ ४ द ।

देवी- -०वि^० तै १, ५,
३, १, मै १ ६, १, काठ ७, १३,
क ६४, -वी शौ १९ ७ ४^{१०},
-वी शौ ६, ५९, २^०, पै ३
१४, १^०, -वीम् ऋ १ ८८,
४^{१०}
१द्वैव- -वात् शौ ४, २६, ७^१
१द्वैवी- -वीः शौ ३,
२३, ६^१
२द्वैव- २द्वैवी- -वी शौ
१२, ३, ३२^१, पै १७, ३९, २^१
द्वैव्य- -व्यम् पै ४, ३६
७^१
द्वैव हृत्- -तम् मै ४, १४, १७^१
द्वैव जू(त)ता- -तौ^१
द्वैव-ता- -तानाम् लि २, ११,
१^१
द्वैव (त्य)त्वा- -त्या शौ

१, २२, ३^१, पै १, २८, ३, १९
२०, ३
√देवय > देवयत्- -यताम्
ऋ १, १२१, १^१, -यत्तय^३,
-यत् ऋ १०, ४६, १०^१
देव युजन- > देवयुजनी-
-०नि^० मा ३, ५, का ३, १, ५
देव-या- -या ऋ ५, ७७,
२^१
१द्वैव विष्णु, श्ना^१-
द्वैव वीस्ति- -व्ये मा १ १५^१,
का १, ५, ३^१, तै १, १, ५, ३^१,
काठ १, ५, क १, ५, शौ ७
६०, १^१ पै २०, ६, ५^१
द्वैव-भुक्^१- -भुक् मै १, २, १^१,
३ ६, २^१
द्वैव भू^१- -भू तै १ २, १, १^१
द्वैव हविस्- -वि^१

द्वैव हित- -तम् मा १९ ७^१,
का २१, १, ६^१
द्वैव हृति- -ति^१ ऋ १०, १८,
३ शौ १२ २, २२
√देवाय > देवायु^१- -यु^१
काठ २ १, क १ १३
१ दिवाम् पै १९ २०, १७^१
√दिश, दिदिदिदि^१
दिश- -दिश शौ १३, १, ३८^१,
पै १९, २९, १०^१
दिशाम्-भुवेदि^१- -ष्टय मै
४ ४, ९
√दिह > दि(स्थ) > रत्ना- -त्या
पै ९ १८, १^१
√दी (दीती), दीये^१ ऋ ३, ५५ ३
दीदयत् तै १, ८ २०, २
दीदायत् मै १, ४, २^१, शौ ६ ८,
३^१, दीदिदि ऋ ३ १०, ८^१,
१^१

- १) पाभे पृ ३०३५ ८ द ।
- २) सपा ऋष्य द्वे हि इति, ऋष १, ११, ४ देहि इति
- ३) पाभे (द्व ष टि) । ०) शोध पृ ३३५३ ४ द ।
- ४) सपा देवी <> द्वैवी इति पाभे ।
- ५) शोध पृ २८२४ ४ द ।
- ६) सपा द्वैवात् <> द्वैव्यम् इति पाभे ।
- ७) शोध पृ ३३५३ ८ द । ८) पाभे पृ ३०७१ १ द ।
- ९) सपा पै ७ १२, ७ सहमानाम् इति पाभे । शिष्ट पृ १९१८ ४ द ।
- १०) = सपा भाषम १, ४, ७ प्रथ । मन्त्रा १, १, १०
- ११) दृवताम्य इति, माघ १, १०, १० जातवेदा इति च
- १२) पाभे । १३) द्व पृ २६९४ ४ ।
- १४) शोध पृ १९९५ ४ द ।
- १५) सपा ०युत्तय (माथी १, ३, २, ७ प्रथ च [वैप ४,
१२७१ ८ काथी २पनं नेष्टम्] <> ०युत्तय (माथी
४, ११, १ काथी ३ ३, १२ च [वैष्ट BC काथी ०युत्तय
द्वैव्य) इति पृ १६२३ ४ शोध ।
- १६) पृ ३३०८ १ द । १७) पाभे, पृ ३०३५ ८ द ।
- १८) शोध पृ २८३८ ६ द ।
- १९) वैशु कंदटा [पा ४, १, १] उप √विश्व+क प्र.

- १) द्व पावा ३, २, ५५ पादित्तरथेति पृ १९२६ ४ विरेप ।
- २) सपा मै १, १, ११, ४, ४, ९ ०यै इति पाभ ।
- ३) विप, नाप (नापित-) ।
- ४) सपा ०भुक् <> ०भू (आपथी १०, ५ ८ प्रथ
च) <> देवायु इति पाभे ।
- ५) नाप (नापित-) । ६) पाभे पृ ३२४३ ५ द ।
- ७) पाभे पृ २९१६ १^१ द ।
- ८) = सपा तैआ ६, १०, २१ आनिष्ट ३, ७, १ १९
- ९) देवहृत्तिम् इति, वीपि १ १७ १८ देवाहृति इति च
- १०) पाभे । ११) नाप ।
- १२) दिवम् इति शोध (तु पृ २२६८ १) ।
- १३) पाभे पृ २६५० ४ द । १४) पाभे पृ ३०५४ ४ द ।
- १५) नाप (इष्टि विरेप-) । शिष्ट वैप ४ द ।
- १६) मन्त्र पाभे पृ ३९५८ ८ द ।
- १७) शोध पृ ३०८२ ४ द ।
- १८) = सपा माथी २ ३, ६, ११ शिष्ट पृ १९३५ ८ द ।
- १९) मान दिदान इति ।
- २०) दीदयत् इति पवा ।
- २१) सपा मा १७ ९, का ३८, १, १० प्रथ मास ९,
१, २, ३० भाथी २, १, २५ दीदिव इति पाभे ।

दीद्वि^१ शौ ७, ८३, २^०
 दीद्विद्वि^२ - १० दिव^३ मा १७, ९,
 का १८, ११०, तै १, ३, १४, ८,
 ५, ५३, ४६, १, ३, मै १, ५, १,
 २, १०, १, ४, १०, १, नाठ १९,
 १४

✓दीक्ष> दीक्षित ता- काठयुष्मि
 २३
 दीक्षित विमित^१ - - वात् मै ३
 ६९१^०

दीप्स्तै वि ३ १५ २०^१
 दीर्घं घां- > दीर्घं जिह्व->
 †दीर्घं जिह्वं^२ - - ह्यम्^३
 †दीर्घं-मयश्चु- - †ज्युम्^४
 दीप्य^५

✓दु उपताये, दुवमित शौ ९, ५, १८^२
 १दाव- वरय शौ ७ ४७, १^३

✓दुरस्य> दुरस्यु- - †रस्यम्^३

दु-शंस-स^१ काठ ३५५, क४८ ६
 †दुष्वनेन पं १७, २३, ४^०

✓दुह, दुहे मै ४, १, ३५^१, दुहे काठ
 ३१, २५, क ४७, २५^१
 दुहतु वि १, २ ६^०
 दुह क ९ १०८, ११^२
 दुहम्^३ क १, १२१, ८.

†दुहा (न >) ना- -ना शौ ७,
 ८४, १^३, -नाम्^४ मा १३, ४९,
 वा १४, ५ ३
 †दुहा (न >) ना- -ना काठ ३१,
 १४^५

दुहाव पै २०, ३८, ७^{१४}

✓दू (परिचरण) > दूवस->दुवस
 वत्- वत्^१, -वत्^२, -वत्^३ =
 दू > दू वी- -व्य क ७, ८२, १^१

दू- - राव शौ १९ ५२, ३^{१२}, पै १
 २०, ३^{१२}, -दे तै ६, ५, ६ ५^{११}.

✓दृ, दृ (विदारण) > दद्वस->
 दद्वी- - दीणाम्^१

दर्म- -र्मणम्^१
 ✓दृह, दृह, दृह तै १, ३, ६, १^१
 अद्वी^१,
 दृह क ३ ३० १५^१

†दृहिव्यो न पैम^१

✓दृश > दद्वस- - -दृशम्^१ कठ
 १६ १४, क २५ ५, शौ २,
 ११६९

दृशीक^१ - -कम्^२ कौ १, १५^१
 †द्वेय- -हत् > †द्वी^१ - - प्री पै २०
 २०, ४

†द्वैमै पै ४ २१, ६^{११}

†द्वेलीम् १५ १५ १८^{११}

✓द्वुत्, द्वुत्^१ मा का तै मै १
 २, ५, काठ क कौ तै शौ
 †द्वुत्शुभि मै ४ १४ ७^{११}

१) या दाने द्यात् । पृ १६८० । (तु [पक्षे] सा) द ।
 २) सपा शौ १ ६, ४, ३ मै १, ४, १ घण्टाव इति पाभे ।
 ३) पाभे, पृ ३९१७ ४^१ द ।
 ४) नाप (दीक्षितार्थनिमित्त- [प्राचीनवश-]) । मलो
 कम (तु सा [पिना १, ३]) अन्तोदात्तय ।
 ५) †वात् इति शोध (तु काठ २३ २) ।
 ६) शोध पृ ३९१५ ४^१ द ।
 ७) तु पृ १६३८ ६ (तु वै १, म विव प्रम्, वैतु
 मा †द्वी > यनि इति १) ।
 ८) सपा जैमि १, १६३ †द्वियम् इति पाभे ।
 ९) शोध पृ २७४४ ४ द ।
 १०) सपा माथी ४, ३, ८ उच्छवणे इति पाभ । सिष्ट
 पृ १६३९ ९ द । ११) पाभे पृ ३८९२ ४^१ द ।
 १२) पाभे पृ ३९०० १^१ द ।
 १३) (✓स्वर घाप्रगती) > स्वरत्-> ✓स्वरस्य >
 स्वरस्यु-> स्वय इम शोध (तु पृ १८०८ ६) ।
 १४) सपा द्विती १५ ७, १९ दुश्चक्षा इति पाभे ।
 सिष्ट पृ १६५४ १ द । १५) शोघात्तर पृ २०५५ ८ द ।
 १६) सपा परस्पर पाभे । १७) शोध पृ २६०३ ६ द ।
 १८) पाभे पृ १५६९ ४ द । १९) सपा घु इति ।

२) पाभ. पृ २७७७ ८ द ।
 ३) सपा दुहानाम् < > दुहाना इति पाभे ।
 ४) सप्त पृ ११४ १ द । ५) पाभ पृ २८२८ १ द ।
 ६) पाभे पृ ३८२८ ६ द । ७) शोध पृ २१५० ४ द ।
 ८) पाभे पृ ३७९५ ४^१ द । ९) शोध पृ २१३८ १ द ।
 १०) शोध पृ ३७१७ ४ द । ११) सपा परस्पर पाभे ।
 १२) वैतु वै सग इति १ । १३) पृ १५९ ४ अति द ।
 १४) पाभे पृ ३२५२ ८ द ।
 १५) ३३ सात दशीकु- इति ।
 १६) तु पै २०, १९, ३ अद्ववर्त्तनी इति, वैतु वैत १
 १६७० ४ । १७) Renou [VSK ५,
 १०८] हैम- (नाप [पर्वत] > मै इति शोध ।
 १८) सपा शौ २०, १३२, ११ देवी इति, शौ १२ १६,
 १७ छेडिय इति च पाभे । १९) पाभे पृ ३८०७ ४^१ द ।
 २०) †अधीवत्- [अध्या द्या वर्त्ते मुने भवत्] >
 †द्वुत्- + (अधीवत्-> वनि >) †द्वुत्ति (अवुत्ति)
 इति शोध । विप [†धुमगायु- स्तोत्र (तु प्रकल्पम्,
 सपा क ७ ९५ ४) मितु शुभि इति पाभे, वैतु AVL
 ✓द्वुत् 'दीर्घ' > द्वुत्- + यु- [तु द्वुत्-यामत्-]
 इति, Hoffmanns [तु AVL] द्वुत्- + यु इति १) ।

शु-त्त- -त्तम् पे १०, १२, १.
 शीतय मामकान्^५ पे १३, ४, १४.
 श्यां पाकस्य^५ पे ८, ७, ३
 श्वापि^५ - विम् शी १३, ३, १
 रङ्गि->रुप (<स) द्-पदम्^५
 त १, ७, १२, १, मै १, ११,
 ४^१, काठ १४, ३.
 ✓दुह् > द्रोघ-^१घाय^५
 द्वि->द्व- द्वे शी १३, २, ४२^५
 द्वय-घामि^१ शी ४, २४, ७, पै ४,
 ३९, ७
 द्वा-दशान्->द्वादशा-रूपाल-रम्^५
 तै १, ८, ९, १^१
 द्वि-सुम्न-स्मा पे १, ४२, ४^५
 द्वि तीय-यम् काठ १०, ५^५
 द्वि पा > द्वैघ->द्वैषी ✓धु^५
 द्विषी-रूपान-न^५
 द्वि-पद्->द्विपदा-दा मै ३,
 १२, २१^५.

रद्वि-पद्->रद्विपदा-दा तै ५,
 २, ११, १^५.
 १ द्वितामि^५ जै १, ५८, ५.
 ✓द्विष्, द्वेषते^५, द्वेष्य पे १, ४२, ४^५.
 द्वेषि मा १, २५^५, २६^५ प्रम्.
 द्विष्मा^५ मा १, २५, २६^५, का
 १, ९, ३ प्रम्
 द्विपत्-पत् पे १०, १२, १०^५
 द्विपि->द्वि (पि >) षी-मत्-
 मत्^५
 द्वेष्य-व्य पे २०, २८, १०^५

१धन-नम् पे १०, ११, ६, -नेन
 शी १४, २, ७०^५
 धन-काम->✓धनकाम्य >
 धनकाम्या-श्याम् पे १९ ४२,
 १६^५
 रघुनुस्-नु^५ ऋ १०, १८, ९, शी
 १८, २, ६०^५, -नुमि^५ शी ५,
 १८, ८, पे ९ १८, ३^५
 ✓धम् > धन्वन्-न्त्र ऋ ५, ७,
 ७^५, -न्वन शी ६, ४२, १^५.
 धन्विन्-न्विन पै ४, २१, ३^५
 ✓धा (वधा), धत्त ऋति ५, ३, ३, २^५,
 ५^५, ४, ५^५, मै ४, ६, ४^५,
 काठ ७, ९^५, १३, १^५,
 दधाति मै २, १, ५^५, ३,
 ५^५, ऋदा १०, १^५, २१,
 ११^५, क ३४, १, पै १८, २५,
 ७, दधाति ऋ १, १८५, ६^५,
 ७^५, दधामि ति ३, १५, १^५,

ध

✓धन् (वधा.) > दधन्वस्-न्वा^५
 मा १९ २; का २१, १, २,
 -न्वान्^५ ऋ ९, १०७, १,
 मै ३, ११, ७, काठ ३७, १८, शी
 १, ५१२, २, ६६३, जै १, ५३, २,
 ३, ५५, ४

५) विग. (आयुस्-) । उस् पूष, = दिव् इति उप
 <✓दा 'दाने' येति (वृ. Renou [Vāk ५ ८८]) ।
 ६) धोनयमान- (विप [गर्ध्व-]) > कान् इति
 BKA (वृ पृ १४०० ०, १६७२ ४, २३३१ ८) ।
 ७) BKA अन्तक- (नाप [रसस्]) > कस्य इति ।
 तेष पृ १६७१ ४ द ।
 ८) = रद्वापि- । तेनैव सन्धायता द ।
 ९) सपा मा ९ २ ऋ १०, १, २ माडा ५ १, २, ४
 धुयनुम् इति पाभे । १) ह्युदम् सान ।
 १०) शोधः पृ २७०१ ८ द । १) पाभे पृ ३८११ १ द ।
 १) पाभे. पृ ३९०० द । १) पाभे पृ ३८४६ ४ द ।
 १) पाभे पृ ३९०८ १ द । १) पाभे पृ ३७८० ४ द ।
 १) शोध पृ १९५५ १ द ।
 १) सपा द्विपदा <> दा <> द्विपदा <> दा
 इति पाभे पृ १६८८ मा विशेष द ।
 १) सपा ऋ ९, १०२, १ प्रम् द्विता इति पाभे ।
 १) पाभे पृ ३९१५ ४ द ।
 १) शोधः पृ २००२ ८ द ।
 १) BKA द्विपदागः इति शोधः ।

५) अद्दे इति शोध (वृ. सरय चारु-वदन-
 प्रम्) ।
 १) सपा -वा (Lपा ञ्वान्) तैना २, ६, १, २
 माडा १२, ८, २, १२ च) <> ञ्वान् इति पाभे ।
 १) पृ ३८७० १ द । १) पाभे पृ ३७३६ ४ द ।
 १) शोध पृ २३२३ १ द । १) पाभे पृ ३९१५ ८ द ।
 १) १। १. [द्विधा-ह्यन् (मदागम्या उवादिभूतानां ङिङ्-
 यज्ञानां विप इति मतम् [वृ पृ १८२० ४] वृत्त अन्ये
 यमि. चापार्थे नाप. एवेति १)] । (✓धन् 'द्विगयाम्'
 कर्तारि) 'बनुम्->नुमि इति शोधः (वृ पे
 मूधे f) । १) शोध पृ ३१०० १ द ।
 १) सपा. परस्परं पाभे । १) पाभे पृ ३८३४ १ द ।
 १) पाभे. पृ ३८०५ ५ द । १) पाभे पृ ३८३४ ४ द ।
 १) पाभे. पृ ३८३४ ८ द ।
 १) सहा पाभे पृ ३७८३ ८ द ।
 १) पाभे. पृ ३८०५ ४ द । १) पाभे पृ ३८३४ १ द ।
 १) पाभे पृ ३८३४ ४ द ।
 १) सपा. टीका २, ८, ४, ८ दृषाते इति पाभे ।
 १) पृ ११३८ ४ पाभे. अरयति उवातेन द ।

तै छ, ४, ३, ३, ११, ३, ५, ११, २,
५, ५, १०, १, ३, ५ काठ^१ १७,
९^१, १६^१, २२, ५^१, क^१ २६ ८^१,
२७, ६^१, दध्म.^१ मा का मै
सौ वै ३ ०४ १६, धिये ऋ
६, ६७, ७, धत्ताम् वै २०, ३७,
६^{१०}, दधातु लि छ, ८, १^०, ३^१
२, १३, २२, २३, काठ^१ १३,
१५, १६, ४०, १, १२, दधतु
वै १६ ४३, ९^०, दधिष्णु >
पुत्रा ऋ ३ ४०, ५, मा २६
२३^१, धत्ताम्^१ तै १, ६, ४, ३,
मै १, ४, १, वेहि मै २, ७, १६६,
धत्त^१ मा १३, २३, का १४,
२, ८, दध्यात् मै ३, ७, ७^१
धा वै १५ ५ ३^१

दुधत्-धत्त सौ १८, ४, ६०^१

दधत्तम्^१ वै ५, ६, ६

दधातु-वा वै ५, २, ७

धामन्-मा^१ लि छ, १०^१, २, मा
३२, ९, वा ३५, ३, ६, -मसुम्^१
मा १२, ११७, का १३, ७, १६
कौ २, १०६०, सौ ६, ३६, ३,
-मा वै २०, ३२, ४^१, -अ ८
अ^१ काठ ३, ८^१, क २, १५^२

धाना- > धाना सोम- मानाम् लि
५७, ४, १६

धारा-रा ऋ ५, ८३, ६^०

✓धाव्(ध्रुवौ) > धौत- तस्य काठ
२२ ३०.

✓धी > धी- धिय सौ १९, ४२
४^१, धियु ऋ ६ ६२, ३^{१०},

धियम् लि ५, २, ३^१
धिया-वसु- सु ऋ १, ६२,
१३^{१०}

धीतिवत्सम्^१ वै २०, २७, १०

✓धु, धू, धृधुन्वन्ति^१ मै ३, ४, ३,
काठ २१ १२

धृक्षाम.^१ वै ७, २, ८
धृष्ट- > धूर वाधु^१ -धौ^१
धूर पा(<सा)ह- पाठ क ३७
३^१^१

धूस-म वै १, ३२, २^१
धूस-आ^१ मा २४, १८, वा
२६ ४, ३

धूस नीकाय- मा^१
✓धु, धारयामि वै १७ ३८, ३^१,
वारय^१ कौ १, ५७५^१, जै १,
७८, ९^१

दीधरम् ऋ ९, १०५ ४^१
धारयिष्णु-ष्णु लि छ, ६, ९^१
✓धुप् > धुत्- पत् लि छ १, १^१
धियुजस्व^१ वै ८, ११ ६

✓धज्, ध्राज् > धुलि- ज्यै^१
ध्राजि- जिम् तै छ, २, १०, १^१,
-ज्यै^१ मा ६ १८ ऋ
✓धु(धधा) > धुव- > धुव सुव-

१) सपा दधामि <> दध्म इति पाभे ।
२) ✓तप् 'तपन' [सयधे लुहो लोटि प्रयु१] 'तत-
सात् [= तापयत्] इति कौच [छु पृ १८१७ ह] ।
३) पाभे पृ ३९१५ ऋ द ।
४) सपा आपथ्री १४, २८, ४ प्रष्ट ददातु इति पाभे ।
५) पाभे पृ ३९१५ ऋ द । ६) पाभे पृ ३९१८ ऋ द ।
७) सपा धेहि <> धत्त इति पाभे ।
८) सट्टन् पाभे, पृ ३७०७ ह ः ।
९) पृ ११३६ द पाभे अस्यापि समविश द ।
१०) सा दुधत् [क्रिप] इति १ ।
११) प्रवरणत् [= निहित- (न्यस्य निधि) इति प्रतीयेत ।
तोषमापेक्ष पाठ ।
१२) सपा लि छ, १०, २ नाम इति पाभे ।
१३) पाभे पृ १९११ ऋ द ।
१४) सपा धामा <> धामन् धामन् इति पाभे । शिष्ट
पृ १७१५ ऋ द ।
१५) सपा सौ छ, १५, ११ वै ५, ७ १० रेत् इति
पाभे ।
१६) धान्य धी^१ इति द्वे पदे (दृ. पृ १७००८) ।

१) पाभे पृ ३५७५ ऋ द । २) B० धिया इति ।
३) शोच पृ ३०३६ ऋ द ।
४) शोच पृ २९४६ ऋ द । ५) शोच पृ ३२५५ ऋ द ।
६) धीत-वत्स- (विप [गोष्ठ] । वस पूव = रधीतु)
> वत्स इति प्रतीयत । ७) पाभे पृ ३८३४ ऋ द ।
८) धृक्ष- (नाप [क्रिमि-]) > क्षात् इति B३A
Renou [Vāk ५ ८९] । शेष पृ १७२८ ऋ द ।
९) विप (उस) । उस उप कर्तरी अण् प्र ।
१०) उक्षा पुल [आ-इत्] ध्रुवां धी 'धुज्येधाम्' इति
वा (वैदु मा छ ३३ प्रष्ट सं२ परं निह्वत् इति) ।
पृ १७२९, m नेष्टे द । ११) पाभे पृ ३८२१ ऋ द ।
१२) पाभे, पृ ३१२२ ऋ द ।
१३) पाभे वै छ, १३५२ द द ।
१४) पाभे वै छ, १३५२ ऋ द ।
१५) पाभे पृ ३७४० ऋ द । १६) सपा परररं पाभे ।
१७) पाभे २०८५ ऋ द ।
१८) पृ १५२ ह ः । विधुन्वन् इति B३A रोप ।
१९) सपा ध्रुज्ये <> ध्रुज्ये इति पाभे ।
२०) पाभे, पृ ३९१० द द ।

सदस्^a
 √ध्वस् (बधा), दध्यसे तै १, ५,
 ३, २^b
 ध्वाद्दृ- दृक्षाय पै २०, २७, १०^c.
 √ध्व > ध्वरा- रायै मै ३ ८,
 ८^d
 ध्वतवै^e

न

न न ९ ३३, १^f, लि ४, १०^g, २^h,
 मा ६ २६^b, का ६, ७, ३^b, मै
 १, १०, १३^h, ३ १६, ४ⁱ, ४,
 ६, ८^k, काठ ११, ५^l, २० ४^m,
 २२, १४ⁿ, २३, ७^o, क २, १६^p,
 ३१ ६^m, ३६ ४^o, कौ २, ३० २^o,
 जै ६ ९^o, शौ २ ५, ३^o, ४, १,
 ७^o, १४, १, १०^o, पै ५ ३२, ५^o.
 √नश्, नश् (बधा) नशन्त ऋ

९, ७९, १^o
 णिनक्रु- डु पै ५, १०, ३
 णिनक्षत्र- जम्^f काठ ८, १^g, क ६,
 ६^h, -त्रे^h काठ ८, १, क ६, ६
 √नद् > नद- > नदी- च^h ऋ
 ७, ६०, ७, ८, १६, १४
 √नध् (= √नह) > नध- नध्म्य
 ऋ १०, ६०, ६^h
 √नन्द् > रनन्द्^h - > नान्ध- >
 मा ङी- ङै^h ऋ १, १४ ५, ४^h
 नन्द्- -^h न्वर्
 नन्दन- > ना दनु- नम्^h
 निन्दीमान^h
 नपात्- पात् मै ३, ७, १०, -०पात्
 लि ५ ७, ४, १५
 नपात् ऋ- क काठ २२, २^h
 नन्ति, न्ती- न्यं शौ ७, ८७, ६^h
 √नभ्, नभन्ताम् ऋ ८, ४१, १-३^h

नभस्- भसा शौ ५ १३, ३^h
 नभस्-वत्- वात् पै २, ६९,
 १-५^h
 √नम्. णिनम^h शौ १, २, २, पै १,
 ८६, ७^h, २, ७०, ५
 नमयिष्णु- षण्व ऋ ८, २०, १^h
 नमस्- म तै ४, ७, १३ २^h, शौ
 ६, १३१, २^h, -मसा शौ ७,
 ८, १^h.
 नमुचि- चै^h मा १९, ३४, का २१,
 ३, ३, मै ३ ११, ७, काठ ३८, २
 नराशंस- संन जै २ ४, ७^h
 रनु (व >) वा- वा^h शौ १२, २,
 ४१, पै १७, ३४, २.
 न्वि (छ >) छा- छया ऋ १,
 ८२, २^h
 न्वयस्- > न्वयसी- सीम् जै ३,
 ३८, १^h

- a) पामे पृ ३९१९ ८ द ।
- b) विमर्श पामे च पृ २०२ न द ।
- c) BBA ध्वाद्दृषाय इति (तु म्लो ङ्दृषाय) ।
- d) पामे पृ ३७८४ ७ द । e) पामे पृ ३७४५ ६ द ।
- f) पामे पृ २१३५ ० द ।
- g) सपा. मा ३२ ९ नु इति पामे ।
- h) सपा. तै १, ३, १३, १ मै १, ३, १, ४, ५ २ काठ ३९ नु इति पामे । i) पामे पृ ३७४७ ८ द ।
- j) पामे पृ ३९१३ १ द । k) पामे पृ ३७६१ १ द ।
- l) सङ्घ^h शुष्यन्ति प्राचीनम् > नु शुष्य इति शोध (तु सप्र मै २, १, ५) । m) पामे पृ ३७४६ ७ द ।
- n) पामे पृ ३८८२ १ द । o) शोध पृ ४५३ ८ द ।
- p) पामे पृ ३७३३ ८ द । q) पामे पृ ७७१ ८ द ।
- r) पामे पृ ३८८३ १ द । s) पामे पृ ३८५० ७ द ।
- t) पामे पृ ३८६८ १ द । u) पामे पृ ३८६७ ० द ।
- v) = नया (प १ नु वै सा प्रथ GW GRV. प्रथ च) ।
- w) नाप (बधु) । कर्तृति किय प्र. (तु [अद्यत] PW GW WAG [१, २, १७ a] [L [४७८] प्रथ) । पृ १७५५ h अयं विशेष द ।

- x) शोध पृ ३१७४ ८ द ।
- y) शोध पामे च पृ २४६७ h द ।
- z) सपा कापा ९७ १२ नन्दनम् इति पामे ।
- aa) सपा खिसा २९, ४२ विभे ।
- bb) पामे पृ ३७८६ ६ द । cc) धा नमने इति (वैतु निप [२, १७] प्रथ वधे इति, या [१०, ५] प्रथ अभावे इति) । dd) शोध पृ २६४१ d द ।
- ee) शोध पृ २०६४ ८ द । ff) पामे पृ ३९९० ८ द ।
- gg) सपा भाय १, ७ १३^h अमरिण्य इति पामे ।
- hh) सिध पृ १७७० d द ।
- ii) सङ्घ शोध पृ २९४२ ६ द ।
- jj) विशेष पृ ३३१३ ६ द ।
- kk) पामे पृ ३७७७ ८ द ।
- ll) = सपा माथ १२, ८, १, ३ तंत्रा २ ६, ३, १ आपथी १९, ८, १० प्रथ । शांथी १५, १५, १३ ? (शोध वैप ४, १३७७ ६ द), आपथी १९, २, १९ नमुचो इति पाम ।
- mm) सपा. ऋ १०, ५७, ३ नारायसेन इति पामे ।
- nn) सपा मा १०, ११, का २१, ६, ४ प्रथ माथ ५ ४, २, ५ शौथी १२, ११ ८ नाव इति पामे ।
- oo) पामे, पृ २५८१ ८ द । pp) पामे पृ ३४१ ८ द ।

१न(व्य >)व्या- -व्याम् पै १९, ३५, ४^४
 नचन्- -वभि पै २०, १०, २^४
 ✓नश (अदर्शने), नश्य^० पै ५, २१, ३, १३, १, ११, नश्येत् मै २, २, ७^१^०
 नाशयामसि शौ ८, ६, २३^०,
 नाशयन्तु शौ ६, ११३, १^१,
 नाशय^० शौ १९, ३९, १, ५८
 नाशयन्- यन्^० पै ७, १०, १, ५८
 ? न सञ्जा^० काठ १८, १
 नाथ. पै १९, २९, १२
 नामि- -भि लि २, १०, ६^१
 नाभिलम् पै २, ६१, १
 नामन्- -स लि ४, १०, २^१, पै २०, ४२, ७

नामस्तु पै २०, ५७, ६^१.
 नामन्^१- रम् ऋ २, १३, ८
 नि✓कृ, निक्न्^३,
 नि...अकरम् शौ ५, २३, ८^३
 नि✓गृह्, निगृह्णाति तै ५४, ६, ६^०,
 मै ३ ३, ८^०.
 नि✓सुद् > चोदि, निचोदय ऋ
 ८, २४, २५^०
 ? निजीनांसि^० पै ८, १५ ४
 ? नितततपम् काठ १२, १०^१
 ✓नि✓सन्, नि...सन्तो^० शौ ३,
 १२ ४, पै ३ २०, ४, नि...सन्तु
 शौ ७, ९५, ३^१
 नितसि^० पै ७, ५, ६, ७.
 नि✓सृह् > नि-तर्हण- -नेन^०
 ✓निन्द् > निन्दितु- -नेषु पै २,

३१, ४^३
 नि✓दा, नि ददातु पै ७, ६, ६^०
 नि✓धन् (वधा.) > नि धन-
 -नम्^२ शौ ९ १०, ३, ५, ७,
 १०, पै १६ ११५, १ ४
 नि✓घा, निदधाति तै ६, २, १०, ५^१,
 निदधे शौ ५, ९, ७^१
 निदधिरे पै १५ २०, ६^०.
 न्यधासि ऋ १०, २९, १^१^१
 नि घाय काठ २२, १३^१^०
 निघायो गुा^० मै ४, ९, २१^१^०
 नि धि- -धिना मै ४, १४, १७^१
 नि हित, ता- -तम् लि ४, १०, २^१,
 पै २, १०, ३^१^१, -ताम् काठ
 ३१, १४^१
 नि✓मी, निनयति मै २, ५, १^१^१,
 ३१, १४^१

- १) पाम. पृ ३४१८ b द्र ।
- २) शोध पृ २४१८ k द्र । ३) पामे पृ ३०३३ d द्र ।
- ४) पामे पृ ३०८४ b^१ द्र । ५) पामे पृ ३०८३ j^१ द्र ।
- ६) पामे. पृ ३०७७ c^१ द्र ।
- ७) सपा नाशय <> नाशयन् इति पामे ।
- ८) शोध पृ १८३५ e द्र ।
- ९) *भिन् इति शोध (वृ वैप ४, १३८९ f) ।
- १०) पामे पृ ३९२० m द्र. ।
- ११) शोध पृ २४५१ d^१ द्र ।
- १२) अर्थ ध्नु च^१ (दृ पशा नावप्रह) । धान्यशालुपर्यायं भाप इति कृत्वा (✓च 'पुणी' > भावे) 'नार'- + (✓च > भाव) भुद- > पम 'नार भृत्- > नैत्र यनि इति मगम्, वैतु < च + मर- (< ✓च) इति कृत्वा ध्वप (अयु-र) इति प्रायोगाद् । 'पूलाय (अलार्थ) दासवेलाय (दास प्रयायं) च निदन्तव ('निर्गमनार्थम्) आरयं ('हा) अय उत (य [गर्वेदा]) सहवन्तु (घन-गर्हणं) नामरं (रम्) आग्रह' इति वा. द्र ।
- १३) पामे. पृ १५४४ c द्र । १४) पामे पृ २४६० q द्र ।
- १५) पाम पृ ३८३० j द्र । १६) शोध पृ ३१०८ f द्र ।
- १७) *व्याधा नि' > ऋका *स्य, पाणि जीभारति (< सीनम्- [भारि]) इति शोधक- ।
- १८) गता त्रैमि २, १५४ मत्त इति पामे. ।

- १) सपा नि... सन्तो <> नि ददातु इति पामे ।
- २) पामे. पृ ३८३० a^१ द्र ।
- ३) पृ १८०१ f नितसि इति शोध द्र (वैतु BKA नि तुनि L < ✓सृह् इति शोधक ।
- ४) वैतु Benou [५४क ५ ९४] नितर्हणेन भिनभि इति पाठे नि भिनसि इति शोधक ।
- ५) सपा ऋ ६ ५१, १६ मा ४, ७९ वा ४, ६, ९ तै १, २, ९, १ मै १, २, ५ काठ २, ६ क १, १९ विन्दते ध्नु इति विशिष्ट पामे । ६) पाम पृ ३८८४ e^१ द्र ।
- ७) पामे पृ ३०३९ e द्र ।
- ८) सपा पै ६, १२, ५ परिदधे इति पामे । लिप्य पृ १८०४ e द्र । ९) पृ १९२९ f^१ द्र ।
- १०) शोध पृ ०८२२ c द्र । ११) पामे पृ २९०८ e^१ द्र ।
- १२) =तोम विरेय- (< निघासि [क्रि.]) इति भा (तैआ), वैतु सा. तत्र निघास्य अराधि इति द्वे पदे इति ।
- १३) सपा. तैआ ४, ४०, १ निघास्योवादि इति पामे ।
- १४) पामे. पृ २२६७ q द्र । १५) पामे पृ १९१२ c द्र ।
- १६) शोध पृ २४९३ f द्र ।
- १७) वृत्ति पाठ (पृ Bc) । =गता माथी १२, ४, ४ वाथी १, १, २, १९ । तैआ ३, ७, ६, १३ कागथी २ ११, १० प्रथं गृह्णे इति पामे । १८) पामे. पृ ३०९८ d^१ द्र ।

काठ ११, १० ^१ १ ^० , निनयन्ति मै २, ५, ७ ^१ ० ^० .	मै ४, १३, ७ ^१ नि/युञ्ज्, नियुक्तिकाठ २९ ८ ^१ ० ^० नियुज्यताम् शौ २, १२, २ ^१ निर् श्रव/दय्, निरुदयते मै १, १०, ११ ^१	५ ^१ १ ^० १ ^० , निर्वपामि ^० ते १, १, ४, २, मै १, १, ५ ४ १, ५, काठ १, ४, क १, ४, निर्वपेत् मै २, १, ५ ^२ ० ^१
नि/भू > नि-भूय- > निभूय पृ- पृ ^०	निर् अय/यज्, निरुवयन्ते काठ २१, ६ ^१ , क ३१ २१ ^१	निर् चरुण- -णम् ते २, २, ६, २ ^१ ० ^१ निर्-वी(र्य) > र्या- -या ^१ काठ २८, ८, क ४४, ८
नि/भूज्, निभूजताम्, निभूज्यात् ते ६, ४, ५, ६ ^२ ०.	?निरायुधानि ^१ वै ३ १९ ६.	नि/लिम्प् > नि लिम्प- स्पा शौ ३, २६, ५ ^१ .
नि भूजान्- भा ^०	निर् इन्द्रि(य) > या- -या मै ४, ५, ४ ^१	नि/वह् > षनि-वुह(त्) > ती ^१ - न्ती, ऋ ६, ६५, ३
नि/भूण्, -यभूणत् काठ १० ५ ^१	नि/रुष् > षनि-रुह- -ह ^१ , -हम् मै २, २, ९ ^१	नि/खि(<व्य)ष्, न्याधिष्यत् ऋ १ ३३, १२ ^० १.
निञ्ज- ऋम् वै २, ३३, २ ^१ ०	निर/ऊह् (प्रापण) > निर-ऊह- (त्) > न्ती- न्ती ^१	?नि-वीत- -ता; वै ३, १६ ५ ^१
नि/भूष्, निभूषेत् ते ६, ४, २, १ ^१ ० ^१	निर्/ऊह् > निर-ऊह- (त्) > न्ती- न्ती ^१	नि-वी(र्य) > र्या- -या काठ २७, ९ ^१
नि/यक्ष् > नि-यक्षक- -क वै १, ११३, ४ ^१	निर्/ऊह् > निर-ऊह- (त्) > न्ती- न्ती ^१	नि/शम्, निशामये लि ४, ८, ४ ^१ नि शामित- -तम् लि ४, ८, ४ ^१
नि/यक्ष्, नियच्छत वै ४, ३४, ४ ^१ , नियच्छताम् लि ५, १, २ ^१ ०, नियच्छतम् शौ ४, २५ ६ ^१	निर्/ऊह् > निर-ऊह- (त्) > न्ती- न्ती ^१	नि/शनष्, निशारण्य ऋ १०, २२, १४ ^१
?नि यहतम् ^१	?निर्-जल- -लै वै ९, १८, ३.	नि/प(<स)ञ्ज् > नि पङ्ग->
नि/यु > नि युत्-युत्ति ^१ मा २७, ३३, का २९, ३, ९, तै २, २, १२, ८, मै ४, ६, २	निर्/दह्, निरिहेत् ^१ काठ २०, ५, क ३१, ७	
नि युप > या ^१ ऋ १० ७०, १०,	निर्/भज्, निर्भजति क ३९, १ ^१ ० ^१	
	निर्/वष्, निर्वपति ते ६, १, ५,	

०) पांमे पृ३८३४ ह द । १) पांमे पृ३८३४ ह द ।

०) पांमे पृ ३७८९ ८ द । ०) सपा परस्पर पांमे ।

०) पांमे पृ३८३२ ४ द । १) पांमे पृ३९०७ १ द ।

०) सपा ऋ १०, १४५, ६ शौ ३, १८, ६ पथा इति
पांमे । १) पांमे पृ ३७९३ ऋ द ।

१) शोष पृ ३०७३ ऋ द ।

१) सपा नियच्छत्. < > नियच्छतम् इति पांमे ।

१) *तम् इति शोष (वृ. मै २, २, ६ काठ १०, १२
शौ ७ ५४, १ तैत्रा २, ४, ४, ६ च) ।

१) नि/धा > नि...धत्तम् इति शोष [तु सपा शौ
४, २८, ६ (यत्रापि धृधि [सप्त युक्त कप्र] इति युटित-
पदपूरक शोष [तु सपा वै ४, ३७, ६])] । पृ १८१३
उक्त शोषो नेष्ट । ०) पांमे पृ २८९३ ८ द ।

०) पांमे पृ३७५७ ० द । ०) पांमे पृ३७५७ ८ द ।

०) पांमे पृ३८०१ ८ द । ०) पांमे पृ३८३२ ४ द ।

०) पांमे पृ३८३२ १ द । ०) शोष पृ ३९९३ ८ द ।

०) सपा निरिन्द्रिया < > निर्वीर्या < > निर्वीर्या

इति पांमे । १) पांमे पृ ३७८९ ४ द ।

१) पांमे पृ३७८९ ४ द । १) पांमे पृ३८८९ ४ द ।

२) सपा तैत्रा २ ५, ६, १ निर्वीर्ये इति पांमे ।

१) वैतु renou LVak ५, ८९] = शुष्क- इति शोष
पृ १८२० ह द । १) पांमे पृ ३८३२ ४ द ।

०) पांमे पृ३७८३ १ द । ०) पांमे पृ३७९३ १ द ।

०) पांमे पृ १२३७ ०, १८२५६ ४ द ।

०) पांमे पृ ३७५६ ८ द ।

०) पांमे पृ३८३४ ४ द ।

०) पांमे पृ २८९९ ह द ।

०) तु चतुर्थो मन्त्र GW च, वैतु सा नि धात
इति । १) न्युविष्यत् इति पांमे ।

१) विप (अर्थे १) अहि) । BKA निर्वात इतीव
(तु मूको) ।

१) BC खिसा ३१, ४ निशामहे इति पांमे ।

१) BC खिसा ३१, ४ निशामतम् इति पांमे ।

१) वृ पृ १९२६ १, २९४२ ४ च ।

निपङ्गिन्- -क्रिण^१ पै २, २५,
 ५.
 नि^२√प्र (<स)द्, †निषीद^३ ऋ ९,
 ८७, १, खि ३ ११, ३, कौ १,
 ५२३, २ २७, जै १, ५४, १,
 ३, ३, ६, †निषीदत^४ ऋ १,
 ५, १, कौ १, १६८, २, ९०,
 जै १, १७, १०, ३, ९, ४,
 शी २०, ६८, ११
 निषेदिरे ऋ १ २५, १३^५, निषे-
 दधु^६ ऋ ४, ५६, ७, कौ २,
 १४८†.
 नि प्रथ पै ४, ३१, ५^७
 †निष्कः ऋंस. ^८ पै १२ ७, १३
 निप् कुट^९ - टम् पै २०, ५२, ३
 निप् √प्रद्, †नि^{१०} अचिप्रद
 पै ६ ९ १^१.
 नि(ग्)प् √धी > †निप् शीति- -रौ^{१२}
 वाठ २६, ६, क ४१, ४
 नि(ग)प √टा (<स)क्ष, †निष्ठत्तु^{१३}

निष्ठय, घृया- एग्य मं २, १३, २०^१,
 -एग्य वाठ ३९, १३^१
 नि^२√प्रा > †नि-ष्ठित- त पै १९,
 ३३, ८^२m, -तम् पै १९, ३१,
 १२^३
 नि(स्)प् √पत् > पाति, नि
 पातय पै ४, ४, ९
 नि(स्)प् √पीद् > निप् पीदि
 (त)त्ता- -ताम् पै १९, ३३,
 ३^४
 नि (स्)प् √घा, निष्ठित^५
 शी ५ ५ ५, निष्ठित रि ४, ७,
 ५^६
 नि(स्) > √खुप् > नि सुख्य शी
 ११, १, २५^७
 निम्- निह पै ३, ३३, ६.
 √नी नुयति कौ १, ४२६†^८, नयति
 रि २, ९, ३^९, वाठ २० ७^{१०},
 क ३१, ९^{११}, नुयन्ति ऋ १०
 १२६, १^{१२}, जै १, ४१, ८†^{१३}.

पै ५ ३९, १†^{१४}, नयाम शी
 १०, १, १५†, नुयति ऋ १०
 १६१, ३^{१५}, नयतु पै ९ २२,
 २७^{१६}, नयातु पै १६ ५०, ६†
 नेय पै १ ५१, ३^{१७}, नयु ऋ
 १०, १२६ २^{१८}, पै ५ ३९ २†^{१९}
 मेनीयते मै २, ५ १^{२०}
 नयु^{२१} -> †निष्ठ- -घा^{२२} ऋ १०
 १२६, ३, पै ५ ३९, ३
 नयव- -अप्यन्तम्^{२३}
 नय-ती- स्ती^{२४} ऋ १०, ५६,
 २, शी ६, ९३, ३†
 †नीच- -खे शी ३, १९, ३^{२५}
 नील-> नील मीन- -वाय^{२६}
 रनील शिखर- -पडाव पै १४ ७,
 ११^{२७}
 ~ नीलि, रनीलयते^{२८}
 नु ऋ १ १०४, १^{२९}, ७ ९६, ४^{३०}, लि
 ३, ३२ ८^{३१}, मा ३२ ९^{३२}, शै १,
 ३, १३, १^{३३}, मै १, ३, १^{३४}, ३ ७,
 ३, १३, १^{३५}

१) BKA ह्यङ्गिण इति । २) पृ १९२६ ७० द ।
 ३) पृ १०२६ १ द । ४) पृ १९२४ ७ द ।
 ५) पृ १९२५ ७ द । ६) शोध पृ १८८७ ३ द ।
 ७) BKA निष्क-कण्ठ [विप वस] > -ण्ट इति
 शोध ?।
 ८) निप्-कृत् [विप वस] इति Renou (१३६ ५,
 ९० [प्र मुकी]) ।
 ९) *मद्द् इति शोध (तु मरथ दिव्य, य इति द्वे
 पदे तथा तैमा २ ४ ७, १ कर्मणोः हित्तु इति पामे व) ।
 १०) पामे पृ ३८५५ ६ द ।
 ११) निष्ठयत्तु ऋ (= निष्ठयत्तो) इति द्वि-पद शोध
 (नेतु तथा प्रयु नेरैरत ?) ।
 १२) तथा तै ४, ४, १०, ७ स्वामी इति पामे । दिष्ट पृ
 १८४० ६ द । १३) पामे पृ ३८३६ ९ म, ७ च द ।
 १४) पामे पृ ३८६६ १० द ।
 १५) तथा कौ १२८, ४ निष्कृदय इति पामे ।
 १६) पामे पृ ३४९३ १ द । १७) पामे पृ ३०६४ ७ द ।
 १८) गृ १ भु BKA Renou [१३६ ५ ९०] मुद्-

द्विष्-] इति। शेष पृ १८४३ ६ द ।
 १९) तथा नुयति <> नुयन्ति इति पामे ।
 २०) पामे पृ ६५७ १ द । २१) पृ ३०६३ ६ द ।
 २२) पृ ३७२४ ८ द ।
 २३) पामे पृ ३७८७ ११ द । २४) पामे पृ ३७२६ १ द ।
 २५) *नयतु इति शोध (तु पृ २५० १ ०) ।
 २६) पामे पृ ३८८० १ द ।
 २७) नेयो इति वाठ २ यनि, शोध (तु तथा कौ ५४, २) ।
 २८) पामे पृ ३७५५ १ द । २९) कर्तार इत् ।
 ३०) तु वै ऽण्य प्रयु (तु मरथ सुर्विष्ठ-) नेतु ता
 निप इति । ३१) शोध पृ २७४५ १ द ।
 ३२) पामे पृ २७२५ ७ द । ३३) पामे पृ ३७३७ १ द ।
 ३४) तथा परररर पामे । ३५) शोध पृ २९२४ १ म द ।
 ३६) अनु [कव] इति शोध (नेतु तथा प्रयु यनि ?) ।
 ३७) पामे पृ ५६५७ ६ द ।
 ३८) तु ता (तैमा) । तु इति नि ररर वाठ (तु तैमा
 २, ८, ९, ३)† । ३९) पामे पृ ३९२१ ७ द ।
 ४०) पामे पृ ३९२१ १ द ।

१६†^a, ४, ५ ^b, काठ ३, ९^b,
 शी १०, २, १०^c, १४, २, २९^d.
 √तु नू, अनावन अ १०, ६८, १^o
 अनूत^a कौ १, ५७^a, अ १,
 ५८, १०^a
 √सुद्, सुदन्तु शी ६, १२४, २६,
 सुदस्व पै १३, १०, ९^b, अनुदम
 पै २०, ४१, ७^a
 सुत्त-त्ता शी ८८, १९^a
 सुदत्-दत् पै १९, ४१, ४^a
 तु चिह्नान्^a क पै १, ६, २
 नूत्तम् कौ ४, ८†, अ २, ७ ३†
 नू-नर लि ५ ७, १, ११, ११ ४^o,
 पै ४, १३, २, काठ १५, १३,
 अनर अ ५ ५७ [८, ५८ ८],
 १^oभि अ ५ ८७, ४^o
 नूचक्षस-क्षस पै १३, १०, १^o
 नूदणा-णाम् काठ २८ ४, क
 ४४ ४

नृतो^a
 नृम्णा पै ११, ७, ८
 श्नेम-म, -मम् मै २, १, ६ २^q.
 नेमि-मि पै २, ७७, ४
 नो परमा हरिष्यति^a मै ४, ५, ६.
 श्नौ-नाम^a मा १०, १९, का ११,
 ६, ४, तै १, ८, १४, २, मै २
 ६, ११, काठ १५, ७
 न्य(नि/अ)ञ्च् > न्यं(नि-अ)ञ्च्-
 न्यद् तै ४, १०, २ १^q
 न्य(नि/अ)ञ्च् > न्यं(नि-अ)क-
 ञ्च् तै ३, १, १^q.
 न्यन्य(नि/अ)स् (खण्डे), न्यस्वति^a
 काठ २०, २ क ३१, ४, न्यस्वैव
 काठ २९ ८^o
 न्यु(नि/उ)ञ्च्, न्युच्यतु^a शी ६ २६,
 ३, पै १९, १९, २
 न्युञ्चै^a काठ १९ १, २४, ८, क २९,
 ८

प
 पञ्च-पञ्चम्^a काठ २०, १२, क ३१,
 १४.
 पङ्क्ति-टक्त्य मै १, ७, ५^a १^o
 √पच्, पचन्ति शी ९, ७, १३^a,
 १^oपचसि पै ६, २२, ९^o
 १^oपच^a-चम्
 २पञ्च->पञ्चि^a-य अ १ १२०,
 ५
 पञ्चन्-ञ्च पै १६, १८, १०^a १^o
 पञ्चधा तै ६ २, २, १^q १^o, शी ४,
 १४, ७^a.
 पञ्चाल-ञ्चाल^a
 पण्डि-णि अ १, १८०, ७^a १^o
 √पत्(पथा), पतति लि ४, ७, ६^a १^o
 पुरवमान-पाम^a अ ६ ४९, ४,
 मा ३३, ५५, का ३२, ५, १,
 मै ४ १०, ६

- १) पाठे पृ ३७२९ ज^a द । १^b) पाठे पृ ३१९ द ।
- २) पाठे पृ ३७४० ग द ।
- ३) पाठे पृ ३५७४ ग द । २^o) पृ ३२८ ग द ।
- ४) नूपत इति शोष (III BSG प्रश्न) ।
- ५) सपा आपम २, २२, ११ प्रश्न वा.पन्ताम् इति पाठे । १^b) सपा आपथी ४ ६, ४
- माथी ४, ९, २ हिथी ६, २, १, ५ व्ययस्व इति पाठे ।
- १) सपा अनुदम <> सुदन् इति पाठे ।
- २) पाठे पृ ३१७४ ० द ।
- ३) अनुचिह्नान् दात शोष । पाठे पृ ३७६१ ४ द ।
- ४) सपा अ ८ ६७, १८ सुन इति पाठे ।
- ५) पृ ३०७६ १ द । १^o) शोष पृ ९३२ d द ।
- १^b) शोष पृ ३१४९ १ द ।
- २) ग्गा आपथी ४ ६, ४ माथी ४, ९, २ हिथी ६, २, १५ विनाया इति पाठे । १^o) शोष पृ १८६१ ० द ।
- १) इति > नो इति शोष (स सपा पै ५२, ३, २) ।
- पृ १८६४ १ अय विशेष । १^o) पाठे पृ ३८०३ १ द ।
- १) शोष पृ ७४४ १ द ।
- १^o) पाठे पृ ३९२१ ग^a द । १^o) पाठे पृ ३८२४ ग^a द ।

- १) पाठे पृ ३९०४ ८^a द । २) पाठे पृ ३८५२ f^a द ।
- ३) पाठे पृ ३७३९ ४^a द ।
- ४) सपा बोथी २, ५ २६ निविशताम् इति, आमिप २४, ५ १८ निविशताम् इति च पाठे ।
- ५) इन्ने इति पाठ १ इन्ने (इद्-ने) इति शोष (तु काठ मरकतु टि) । १^o) पाठे पृ ३८०३ ४ द ।
- १^a) पाठे पृ ३७०८ ८^a द ।
- १^b) पाठे पृ ३७३२ ४ द ।
- १^c) शोष पृ २५०१ ४ द ।
- १^d) पचत्->चन इति शोष (तु शी १२, २ ०४) ।
- १^e) नाप (पचत्कृतपहियाप्रयत्न इन्-अभयपुं)
- √पत्र 'अत्रने [=पत्रने, यत्रने]
- १^a) सपा पञ्च च <> पञ्चया इति पाठे ।
- १^b) पाठे पृ ३९०५ ज^a द । १^c) पाठे पृ १९०८ ४ द ।
- १^d) शोष. पृ २८७६ १ द ।
- १^e) १पचत् अर्णसि > पत्रप्रिण्य अवि इति शोष [पृ १९०८ ० द यत्र १पचत्प्रिण्य मि ४, ७, १ इत्यत्र यति. एव शोष (वेतु मरकतु टि अर्णमि [प१] < अर्णमि-इति)] । १^o) पृ ३१९६ ० द ।

प्रति- तये तै ३, १, १०, १^१, -ति पं
 १, १०७, २^१, -तिभ्य^० शी
 २, ३६, ७, पै २, २१, ६, -त्ये
 पै २, १, ४^१
 पृषो- शी मै ४, ७, ४^१
 इतिविस्वस्य^१ पै ८, ७०, १०
 इत्याम् पै १०, ४, २^१, ३, ६^१, १३, ५,
 १२^१.
 इत्यो^१
 ✓पध्, ल्यु > पध्- पध् पै १९, १९,
 १४^१, पधा^१ क १०, १४५, ६,
 शी ३, १८, ६
 पय- > पये (स्या >) क्त्वा-
 पययिष्यु^१-
 ✓पद्, पेदिम पै २, २०, ११.
 पादयामि शी ११, १, २१^१,
 पादयेम पै १६, ११, २^१
 पद्- ण्वदा^१ काठ २४, ४, क

३७, ५
 पत्सु तस- > पत्सुत शी^०-
 -शी क १ ३२, ८
 इन्द्रो पै १७, १४, ६^१
 इण्ड्या^१ पै ८, १५, ५
 इप्रसासः खि ३, ६, १^१.
 पयस्- -य पै ३, ७६, १^१, -यसा
 मा १२, ७०^१, वा १३, ५, १^१,
 तै ४, २, ५ ६^१, शी ४, १४,
 ६^१.
 पयस् वन्- -वान् पै २, ३८,
 २^१.
 पयस्वती- शी शी ९, ३, १६^१
 इ पुर- -रम् मै ४, १, १२^१, -रण शी
 ४, ३, २^१, ५, ११, ५^१, पै १६,
 ३६, ६^१
 इपद्-जाताम्^१
 इपद्- रः शी ७, ८, १^१

पयस् ताव तै २, २, १, ३^१, काठ
 ११, ६^१, शी ६ ७३, ३^१
 परा (रा-अ) ङ्क्
 पुरा (रा-अ) ङ्क्- रात्र मै २
 २, ४^१
 परा✓जि, पुराजयते मै ४, १२, १^१,
 पराजयन्ते^१ शी ४, २२, ५ पै
 ३, २१, ५ पुराजयते^१ तै २, ५,
 १४, २, शी ६ १८, १, पै १९
 १२, १३, पुराजयन्त तै ६ १
 १, १^१
 परा✓पत्, पुरा (रा-अ) पत्त्,
 पुरा (रा-अ) पत्त्^१ तै २, १
 ७, १^१.
 परा✓भू, परामवति काठ ७, १^१,
 पुरामवत्^१ शी ५ १८, १०,
 १२.
 पुरामावयाम मै १, ५, १^१

१) सपा जैमि १, ८२ परसु इति पाभे । सिष्ट पृ
 १८९० d द । २) पाभे पृ ३८८१ d द ।
 ३) शोष पृ २१४२ e^१ द । ४) पद्ये इति मूने ।
 ५) पुनी इति शोष (हु. प्रकरणम्) ।
 ६) BKA. पति-वदय-> इयास इति ।
 ७) Renou [Vak ५, ९०] <पया- (राज्य) इति १ ।
 गेप पृ १८९३ m, n द । ८) शोष पृ २९१४ d द ।
 ९) शोष पृ २१८१ g द ।
 १०) पत्त्-> -त्त् इति शोषो विवदय ।
 ११) पाभे पृ ३९२३ g द ।
 १२) Renou [Vak ५, ९०] पतयिष्यु- (विप [राज्ञः])
 इति शोधुः ।
 १३) सपा पादयामि <> पादयेम इति पाभे ।
 १४) पाभे पृ ३८२३ h द ।
 १५) विप (पाद-पतिन जामिन- [एत]) परसु (पादेयु)
 + (✓सम् 'उपगमे' > कर्त्तु) "तुम्- ("पानित्-)
 > (तम्) "पामु तुम्- + (✓सी 'सयने' > कर्त्तार)
 -ती- > (तम्) "त-ती- [= पादपतिन स्या स्यात्
 एवा दायात्] इति मतम् (केतु अये पृ १९०१ h द) ।
 १६) शोष. पृ ३१८४ j द ।

१) शोष पृ २२०२ g द ।
 २) शोष पाभे व पृ २११३ c द. ।
 ३) इयस-> -य इति शोष (हु काठ ३८, १३) ।
 ४) पाभे पृ ३९०४ h^१ द ।
 ५) सपा मा १८, ५१ प्रष्ट सात् ९ ४ ४, ३ माधी ६
 २, ६ ९ शुवसा इति पाभे । ६) शोष पृ २१६९ c द ।
 ७) पाभे पृ ३९०४ e^१ द । ८) पाभे पृ ३८३३ f द ।
 ९) पाभे पृ ३८८१ e^१ द । १०) पाभे पृ ३८३३ w द ।
 ११) पाभे पृ ३८८० h द ।
 १२) शोष पृ २३९३ z द ।
 १३) वेष्ट सा इपु- > -र इति ।
 १४) सपा मै २, २, १ पुरस्तात् इति पाभे ।
 १५) पाभे पृ २०३० c द । १६) पाभे पृ ३७०८ f द ।
 १७) सपा पुराजयते <> पुराजयते इति पाभे ।
 १८) सपा तैमा २, ४, ७, ८ पराजयते इति पाभे ।
 १९) पाभे पृ ३७६६ g द । २०) पाभे पृ ३५०८ f द ।
 २१) पाभे पृ ३८७६ h^१ द ।
 २२) = सपा जैमि १, १५२ । ऐमा ३ २९ परामावप
 इति, जैट २, ३, ७, ४ परामृता इति व पाभ. ।
 २३) पाभे पृ ३७९६ k द ।

परायति.*

परा-वृत्- -वत् वै २०, २४, २७^b,
-वताम् वै १०, १, १²⁰

परावसम्^d प ११, ७, ५

पराहा^e

परि ऋ १, ३१, १५ ६, १, ९, १, ३४,

७, ६, ६२, ३९, ७५, १२^b, रि ४

५ ३, १, मा २९, ४९^f, तै ३

३ १, ४, १¹, ४, ६, ६, ४^g, मै ३,

१६, ३^h, काठ ४६, १^h, शी १, २, २,

२, ३४, ५¹, ७, ५८, १¹, वै १,

८६, ७^h, २, ७०, ५^h

परिⁱ गृम् > परि-गृही(त>)वा-

-त्ता शी ११, ३, १५¹.

परि^j जी(< नी), पुर्यणयत् तं ६

५ ७, २^g¹

परि^k धा, परिवधे वै ६, १२, ५^m,

परिधत्त काठ ३१, १७ⁿ.

परि^l सि- -धी वै १५, ५, ६¹⁰,

-धीन् काठ २१, १४^p

परि^m वृत्, पुनित्यन्ति तै ७, ५,
१०, १५^q.

परिⁿ वृ, परि 'पवते' ऋ ९, ४२,
२¹, ६९, ६¹, कौ २, ७२०¹,
जै ३, ५९, १२¹

परि^o वृप् > परि-वृप्- वृप् ऋ
१०, ७७, ५^m

परि^p वाध्, परिवाधन्ते काठ १३,
४^q^r.

परि^q भ्रु > परि-भ्रुराण- ण
ऋ १, ४०, १०

परि^r भ्रु, परि^s बभ्रुव शी १३, २,
४४^r

परि^t भ्रु- -भ्रु तै ४, ७, १५ ३,
-भ्रु^x मा १५, ४, का १६, १, ४

परि^u भ्रुप् (बघा), परि^v बभ्रुवन्
शी ४ ८, ३^r

परि^w मध्, परि^x अमध्नात् तै २
३, १४, २, मै ४, १४, १८,

काठ ४, १६.

परि^y या परिवात् ऋ ८, २६,
१४^z.

परि^z रापिन्- -पिग वै ७, १९, २¹.
परि^{aa} वत्स^{aa}-

परि^{ab} वृद्, परि^{ac} वृणक्ति काठ २५,
२, (परि) वृणक्ति मै ३ ७, ७.

परि^{ad} वृष्, परि^{ae} वाधुधे^{ae} कौ २,
१०९, जै ३ ११, ५

परि^{af} ह्रन् परि^{ag} (अहि) कौ २, १६३¹.
परि^{ah} रि(इ), पुरीयात् काठ ११,
६^q^{ad}

परि^{ai} रि-इ)व्य मै २, २, १^q^{ad}
परि^{aj} रि(इ)यान्- -नम् ऋ १,
१८०, १०

परुष्णी- -ष्णीम् ऋ ४, २२, २¹⁰
परे(रा)इ, परि^{ak} इ शी १०, १, १९¹¹.

पञ्चन्य- -न्य मै १, १, १०¹², २,
४, ७¹², काठ ११, १¹²

a) शोध पृ २८९३ ० द. ।

b) शोध पृ १४८ न. । °) 'वत्स' इति शोध ।

d) BKA परायणम् (स सपा शी १०, ४, ७) । शेषं पृ

२४०४ ८ द. । °) शोध पृ २२१० न. ।

f) पृ २८४१ न. । °) पृ ३०३६ ८ द. ।

h) न इति द्वि युक्त. वप्र (तु सा. [श्री] पृ २९९०

८ च) । °) पामे. पृ ३७३९ ८¹ द. ।

j) पामे पृ ३७२९ १¹ द. ।

k) पामे पृ १४५ ८ द. । °) पामे पृ ३७२३ ० द. ।

m) पामे पृ ३९२२ ८ द. ।

n) सपा तैत्रा ३, ७, ५, १३ परिधेहि इति पामे ।

o) परि-दाय इति शोध (तु वैप ४, १५१६ १, वैतु

पे मूत्रे परिदे इति, काट ४१, ६ परिधे² इति च

पामे) ।

p) 'धीन्' इति पाठ ? मनि शोध (तु सपा ऋ ९,

१६, ११, 81 च) ।

q) सा. तात्रा ५, ६, १५ परि यन्ति इति पामे ।

r) पामे पृ ३७१८ ८ द. ।

s) द्वेष्य [च३] परि पवते इति वा. ।

t) सपा परि . पवते <> परि "वाधुधे इति पामे. ।

u) पृ ८५४ ३, २०६२ १ द. ।

v) विप ("प्रदीप्त- [मद्य]) । पा. दाहे इति ।

w) पामे पृ ३७८८ ८ द. ।

x) केचन मूत्रे परि . बभ्रुव इति ।

y) नाप (छ-दो विशेष-) ।

z) सा [पक्षे] < परि/भ्रु इति ।

aa) शोध पृ २९४९ १ द. ।

ab) BKA Renou L V 3 k ५, ९१] परि/रप्

(= √रप्) > परि रपण- [भाप] > णा (तु [अश]

मूत्रे, वै ७, ९, ३, इति च ?) ।

ac) सपा वाधुधी ३ १७ ३ परि " वयोऽग्नयम् इति ।

ad) पृ १९४७ ८ शोधे 'जैवान्' इति दि. य (तु

पृ २५१० ३) । °) पामे पृ ३७२७ ८¹ द. ।

ae) शोध पृ २७७६ ४ द. । °) पामे पृ ३८८० १ द. ।

af) पामे पृ ३९१६ ४ द. ।

ag) पृ १९५८ ८ पामे गमावित द. ।

पर्यं (रि/अ) शाय^a, पर्यंशायत^b ऋ
 १०, ४३, ६, शौ २०, १७,
 ६†
 ?पर्याकरोरु अञ्चि^c नि ५, १४, २
 पर्या (रि-आ) ✓ण (< न) ह,
 णपर्याण्यस्यति^d मै ३ ७, ८, क
 ३७, ७, णपर्याण्यस्यति^e तै ६, १,
 ११, २, काठ २४, ६
 पर्या (रि-आ) ✓वृत्, पर्यावर्तते मै
 १, ४, ७^f, पर्यावर्तते मै ३,
 ६, ९^g
 पर्यावर्तवति तै २, ५, १, १
 पर्यं (रि/ऊ) ह, पर्यंहते तै ५ २,
 १०, २^h, पर्यंहाम तै ७ ५
 ८, २, ६, ६, ४
 १पर्यं- शौ ऋ ८, ६, ४६
 ✓पर्यं, अपश्यत वै २०, ६० ⁱ
 अपश्यत् काठ ३६, १०^j
 ✓पर्यं (बन्वने) > प्राश- -बोध्य

वै २, ८५, ५
 २पर्यु- -शव काठ १२, २^k, -द्वर
 तै ५ ३, ८, १^l, ५, ७, १^m
 ३पर्यु- -शुⁿ मा २३, ३०, का २५
 ६, १०, तै ७, ४, १९, ३, मै
 ३, १३, १, काठ ४४, ८
 पश्यत् का ४, ५^o
 पश्यत् काठ २०, ११^p
 ?पश्यावती^q वै २, ६४, १
 ?पश्व- -श्व ऋ ८, ४१, १
 ✓पा(पाने) पिब ऋ २, ३६, ५०, वै १५
 ४, ५^r, पिबत् ऋ २, ३६, ६^s
 ✓पा (रक्षणे), पातु तै ३ २, ८, २^t,
 पाताम् वै २०, ४८, ५०^u, पातु
 ऋ १०, १२८, ७^v, पाहि शौ
 २, ३५ ४^w
 १पापु- -शवे ऋ ६ ४७, ७४^x
 ?पाकात्र वै ५ १३, ३^y
 पादा- -टा वै ७, १२, ९^z

?पाटे पाटे वहसि^{aa} वै ७ १३
 ५
 प्रात्र- -जाणि मै ४ ८, १^{ab}
 पाप्र-> ?पाप-कृतम्- -श्वन ^{ac}
 ?पापात^{ad} वै ७ ३, ९
 पाप्सुन्- -ऽप्सुन् शौ ६, २६, १^{ae}
 -प्सा शौ ५ २२, १२^{af}
 पार्ण- -शं वै २०, ४०, १०^{ag}
 ✓पि पी(=प्याय, ✓प्यै) पीपयत् ऋ
 ६ ५ (१०, ३७, २)^{ah}
 पितु- -तर मै २ ५, ३^{ai}, -तुणाम
 शौ ६ ४४, ३^{aj}, -त्रे^{ak} मा ३८
 ९, का ३८ २, ३
 पितु-कृत^{al}- -सात् वै २ १३ ४
 ३पिभ्य- -भ्यम् शौ ६ १२२ २^{am},
 -वेण वै १६ ५१ ६^{an}
 ?पिपीलिकावटदृष्टस शौ २०
 १३५, ३^{ao}
 शिविप्यल^{ap}- -लम् वै ७ १९ ८

a) < ✓अक्ष 'व्याती' ।
 b) तु LB GRV GQ (तु. ऋ १०, ४०, ६), वैतु
 २ सा PFW GW प्रम् < परि ✓शी इति (तु पृ
 ३८४१ m, n) । c) शोष पृ २४६५ ८ द ।
 d) सपा 'ण' <> 'न' इति पाठे ।
 e) पाठे पृ ३७५३ ४ द ।
 f) सपा कठ २३, ५ शयीन इति पाठे ।
 g) पाठे पृ ३७५३ ८ द । h) शोष पृ २५१० १ द ।
 i) पाठे पृ ३७५३ १ द । j) पाठे पृ ३७३४ ० द ।
 k) पाठे पृ ३७८२ ८ द ।
 l) =मपा माघ १३ २, ९, ८, ५ ० ८ तंमा ३९ ७,
 २ । मा २३ ३१ का २५, ६, ११ माघ १३, ५, २, ८ शोधी
 १६, ४, ४ बहु इति पाठे । m) पाठे पृ ३७८० ८ द ।
 n) दि पाठे पृ ३७३८ ८ द ।
 o) BKA Renou LVak ५, ९२ मिदवारनी (न ना-
 वशी) इति पाठे । पाट पृ १९८१ ४ द ।
 p) नाव (पुत्र ?) । ?पुत्र-> ?पुत्र->
 मान । q) तु पृ ३८०० d ।
 r) तु पृ १९१ ८ । s) तु पृ ३८०० ८ ।

t) सपा पातु <> पाहि इति पाठे ।
 u) शोष पृ २४०४ ४ द । v) पाठे पृ ३८२७ ४ द ।
 w) तु BFW सात, वैतु घाग पा पाहि इति ।
 x) व्यप (नापि-) इति सा GFW ४ धृ य ।
 y) BKA पाकपात्रे इति शोष । शिष्ट पृ १९९४
 ८ द । z) सपा पादा <> पार्ण इति पाठे ।
 aa) BKA पतिग्रहांसि इति ? ।
 ab) पाठे पृ ३८९५ १ द । ac) शोष पृ ३०९९ ४ द ।
 ad) शोष पृ ३९९८ ८ द वैतु BKA मउ३ < ✓पा
 'रक्षण' इति ।
 ae) सत्रत् स्वरहीन शवा सात पाठ ? मान शोष
 (तु BFW) । af) पाठे पृ ३८७४ ४ द ।
 ag) शोष पृ २३८१ ४ द । ah) पाठे पृ ३८५५ ४ द ।
 ai) पाठे पृ ३८८६ २० द । aj) पाठे पृ ३९०४ ८ द ।
 ak) BKA पितु पुन- इति (तु मूठे) ? ।
 al) पाठे पृ ३८७६ ४ द ।
 am) सपा शोधी ८ ३, २१, २२ शोधी १२ १११
 वैनाथी ३२, २५ 'यट', शवा इति पाठे ।
 an) पितृ- इति मूठे अनु BKA ।

विविध > पेश(न>)नी- -नो: पै
१६, ५९, १.

पिशाच- -चान् पै १६, २८, ७१^०.

पुंस- > पुंसुव्यै^० खि १, ३, ५^०.

पुण्य- > पुण्य-जनु- -ना^० पै १६,
१३५, ७^०; -नान् पै १६,
१३५, ७^०.

पुत्र- > पुत्र- -ब्रह्म शौ १२, ३, १४^०.

पुत्र-हत- -तः काठ १२, १०^०।

पुनर(ः) वाठ ९, १५^०; शौ ७, १९,
१^०; पै ३, १३, ६^०.

पुनर-वर्तव्य- -वः तै २, १, ५,
१^०। -व्यम् तै २, १, ५,
५^०।

पुनर-यामन्- > पुनर्याम्नी-
-यम्नी^० काठ २४, ८; क ३८,
१.

पुपुर- पुः तै २, ३, १४, १०^०.

पुस- -रः शौ १९, ६, ९^०; १५, ६.

पुस-वाव मै २, २, ११^०।

पुसो(रस्-अ)नुवाक्या- -क्या^० तै

२, २, ११, ५; मै २, १, ८;

-क्या: तै ६, १, ५, ५^०; २,

३, ४^०; -क्यावै तै ५, १,
१, १^०.

पुराण- > पुराणी- -णी: शौ १२, २,
४१; पै १७, ३४, २.

पुरीय- -यम् तै ७, २, १०, ४^०।

पुरु- -रु रु ४, ३०, ८^०।

पुरु-रूप- -रुहम् रु ९, ९८,
१^०.

पुरु- > पुरु-तुम्-
-तुम्- -तुम् शौ १८, ४, ५१^०; -यः

मै २, १३, १४^०; ४, ६, ६^०।

काठ २८, १^०। क ४४, १^०।

-यम् पै १९, ३०, ४^०; २०,
८, ४^०; -यस्य पै १६, ५६,
६^०।

पुरुपा(प-२आ)हुति-

पुरो-डाश- > पुरोडाश-स्थानक-

-कम् काठ पुठि १.

पुष्कर- -रम् तै ४, १, ३, १^०।

पुष्टिमावद्भूयिष्ठ- -ष्ठम् काठ ८,
१^०।

पू(वधा.), पवते रु ९, ६९, ६^०।

तै ५, ४, ९, ४^०। मै ३, ४,
३^०।

पुनन्तु खि ३, १०, ३^०; कौ २,
६५^०; पै १, ३३, ५^०।

पृथुमान- -नः^० रु ८, १०१, १४;
शौ १०, ८, ५^०।

पृथुमान- > पृथुमान्नी- -नी

शौ १९, ७१, १^०।

पृथुक- -र्जा^० रु १०, ४६, ७;
सा ३३, १; का ३२, १, १.

पृथुमान, ना- -नः तै ४, ४, ९, १^०।

-र्जा^०

- १) BKA. पेशिनी: इति (तु. मूको.) ।
- २) अपिशाचम् इति शोधः (तु. पृ ३७४७ ग) ।
- ३) = पुनपत्यस्य प्रसवाय । उष. उप. कथ्यैत्र. (पा ३,
३, ९) प्रकृतिरश्नरश्च । १) तु. खिषा
३७, ५; वैतु. संस्कर्तुः टि. १ तुंलु, कश्चै इति । ।
- ४) पामे. पृ ३८८० ८^० द. । १) पामे. पृ ३८८० १^० द. ।
- ५) विप. (पुत्र-सम्बन्धिन- [अप-]) ।
- ६) सपा. तै २, ५, २, १ जैमि २, १५४ हनुपुत्रः
इति पामे. । १) पामे. पृ ३७८५ १ द. ।
- ७) पामे. पृ ३७५२ १ द. । १) पामे. पृ ३७६३ ८^० द. ।
- ८) पामे. पृ ३७६३ ८^० द. । १) पामे. पृ ३८१६ ८ द. ।
- ९) पामे. पृ ३५२१ ग म. ।
- १०) नाप. [३ पर- (तु. बर्बर-, नभा. होर, ओ-
[ओर, Ok. barbaros प्रश्. पर्यायाः] । (✓ष्टम्
'पायक्ये') > 'ष्टम्' -> 'ष्टम्' -> 'पठ्' -> यनि.
(वैतु. सा. [पक्षे] < १ पुद-) । पृ १९१६ ४, २-३५ ४
अयं विशेषः । १) पामे. पृ ३९२६ ८^० द. ।
- ११) पामे. पृ ३७६० ४^० द. । १) पामे. पृ ३७६१ ४ द. ।
- १२) पामे. पृ ३७६१ ४ द. ।

- १) पामे. पृ ३७६१ ८ द. । १) पामे. पृ ३८८० ४ म. ।
- २) पामे. पृ ३९०० ८ द. ।
- ३) शोधः सस्य. टि. १ शस्त [परि.] म. ।
- ४) पामे. पृ ३०७१ म द. ।
- ५) उप. < ✓ तम् 'गलानौ' इति वै. सा., 'अभि-
काक्षायाम्' इति रु. । १) पामे. पृ ३८७७ ४ द. ।
- ६) पामे. पृ ३८४३ ४ द. । १) पामे. पृ ३७७० ५ द. ।
- ७) शोधः पृ २५०८ ग द. । १) पामे. पृ ३८२० ५ द. ।
- ८) नाप. ('शरीर-) । < ✓ ट (= ✓ ष) 'आवरणे' ।
- ९) तु. पृ २४७२ ८ । १) शोधः पृ २३९० ४ द. ।
- १०) विप. (कृतिका-नक्षत्र-) ।
- ११) शोधः पृ ३४५७ ० द. । १) पामे. पृ ३७९३ ८ द. ।
- १२) = सपा. तैमा १, ४, ८, ६ । कापा ९६ : ३ पुनापु
इति पामे. ।
- १३) सपा. तैमा ३, ७, १२, ६ तुपुनीत इति पामे. ।
- १४) = सपा. ऐमा २, १, १^० माश २, ५, १, ५ जैमि ३,
२२६ । शिष्टे पृ ३५५९ १ द. । १) शोधः पृ ३४८३ ४ द. ।
- १५) शोधः पृ २८०१ म द. । १) पामे. पृ ३७४३ ४ द. ।
- १६) पामे. पृ ३३९० ४ द. ।

१पूर्व(>) गी- र्वा शी १९ ७, ३^{१८}

१पूर्व-गुरु^० () तै ५ २, १, ७,
काठ १९, १० क ३१, २

✓पृ पू, पिपृष्टि^० मै ०, ८, १, शी ७
३६, १

पारिगु- ऋ^० शी १९, १३ १,
वै ७, ४, १

✓पृच्छ^० > पृच्छमान- न ऋ १०,
३४, ६^{१०}

✓पृष्, पृष्ण्यम् ऋ ३ ३३, १०^१.

पृषत्मापृष्टि^० वै ३ २७, १

पृथिवी- ० वि^० मा ३ ५, का ३ १
५, -वीम् तं ५, ७, ११^१, मै
० १३ ३^१, -व्याम् वै ०
२३, ३३^१, ३९ ३१, १०^१,
३३, ३^{१८}

पृथ्वी- ० ष्वी ऋ १०, १०८, १२
(४, २३, १०)]

पृथ्वि- ० शी^०

✓पृष् > पृषत्- > पृषत्-भाग्यु-
ज्यम् शी १९ ६, १४^{१०}

१पृष्टि ष्वी- > पृष्टि- यम् शी

२, ३१, ४^{१०}

२पृष्टि- > पृष्टि वद्- ० वहा^०
पृष्ट- ० स्वयं तं ६ ०, ८, ४^{११}

पृष्ट- ० वै १६ १६, ७^{११}

प्र ऋ १, १५१, ४, १०, ११५, ४^१,
मा ५ ७^{११}, का ५ २ ७^{११}, तै १,
०, ११ १^{११}, ६ २, ६^{११}, मै १,
२, ७^{११}, ३ ८, २^{११}, काठ २, ८^{११},
०४, ९^{११}, क २, २^{११}

प्र✓गा प्र शु शी ५ १, ४^{११}.

१प्र घोष^०

प्र✓चद्, प्रचरति^० काठ २६, १०,
क ४१ ८, प्रचरति मै ४
५ ५^{११}

प्रचरिष्यत्- ष्वन् काठ ९, १५^{११}

प्र✓चिद्, प्राचिन्त क ३६, १^{११}

प्र✓च्यु प्रच्यव्यम् तै ४, ७ १३,
४^{११}.

प्र✓जन् प्रजायते मै १०, १०^{११},
प्रजायत तै ५, ६, ४, १^{११},
मै २ ५ ७^{११}, प्राजायत वै १९
३६ १०^{११}

प्रजनयति काठ १२ ८^{११}

प्रजनन^० - नाय काठ ४५ १^{११}

प्र(>) ज्ञा- ज्ञा शी ११ ४, १^{११},
-जा मै १, १०, २०^{११}, -जाय
मै ४ ५ ६^{११}

प्रज्ञा पति- ति काठ ३७, १^{११}
-तै तै ६ ६ ९ २^{११}

प्र✓क्षा प्रक्षेपम्^० शी ९ ५ १^{११}

प्र✓णु (< णु) ष्, प्रणुदते मै ३
०, १०^{११}, णुमाणुदन्त^० काठ
८ ५, क ७, १

प्र✓तन् > प्र-तन्व (त >) शी-
-ती^१ वै १६, १२, ४

प्रति ऋ १०, १०९, ३^{११}, मा ३ ६^{११},
का ३ १, ६^{११}, मै १ ६ १^{११},
का ३ १, ६^{११}, मै १ ६ १^{११},
काठ ७, १३^{११}, ३८, १३ क ६
४^{११}, शी २ ७ २८^{११}, ३ ५
६^{११}, वै २ ६ ५^{११}, ३ ५
२०^{११}, शी ६ ३ १ ३^{११}, २०
४८, ६^{११}, वै १९, ४ १ ३^{११}

प्रतिक्ल- ष् वै १९, २३, ९

प्रति✓ गृह प्रतिगृहामि मा २, ११^{११}

- १) शीघ्र ३०६६१ ० द । २) पामे ३३७७१ f^१ द ।
- ३) पामे ३०००३ f द । ४) पामे ३३८५४ ० द ।
- ५) शीघ्र ३३१३६ m द । ६) ३२७१३ f द ।
- ७) BKA पृथ्वी-पृथिवी [वि. ६-२] इति गोत्रक
(४ renou [५ ३ क ५ ९०]) । पम टप = कार्यन् ।
- ८) पामे ३३०३५ ० द । ९) पामे ३३८५५ ५ द ।
- १०) स्या भाव. १ ३६ ३२ ३ मन् इति पामे ।
- ११) शीघ्र ३३७५४ f द । १२) पामे ३३८६६ ७ द ।
- १३) पामे ३३८३६ m द । १४) शीघ्र ३३९५४ द ।
- १५) ४ Hw वैशु पगा स्या सात 'ज्यम् इति ।
- १६) पार्थिवम् इति मा ।
- १७) 'हाम् इति शीघ्र (४ LKA ३३७५५ ७) ।
- १८) पामे ३३७८८ x द । १९) पामे ३३८३३ m द ।
- २०) ४ ३ ३०५ ७ द । २१) ४ ३ ८४० f ।
- २२) 'गु इति शीघ्र यद्वयं गीमस्य रसरय नृवारिभम् ।
- २३) ३ ३ ११८] ३३ उच्यम् ण्यनु इति मष्टम् (४ ४

- ३२५४ d) । २) सवा परस्पर पामे ।
- ३) पामे ३३७७२ ४^१ द । ४) पामे ३३८७१ ८ द ।
- ५) पामे ३३२७८ ८ द । ६) पामे ३३७५३ ३ द ।
- ७) पामे ३३७५२ ४^१ द । ८) पामे ३३७५३ १ द ।
- ९) शीघ्र ३३९६८ f द । १०) पामे ३३८३४ f^१ द ।
- ११) विप (अत्रमेवाऽऽर-) ।
- १२) अग्रन् इति पाठ ३ यति शीघ्र (४ गवा तै ७,
५ १२ ०) । १३) पामे ३३८३२ d द ।
- १४) पामे ३३७७२ ० द । १५) पामे ३३७५९ m द ।
- १६) = सवा तत्रा २ ७, १५ २ । वै ४ २ २ प्रविशत्
इति पाम ।
- १७) सवा मै ७, ७ सोमस्य इति पाम ।
- १८) शी < 'प्रजापियम् । १९) पामे ३३७५८ ० द ।
- २०) पामे ३३७७९ m द । २१) पामे ३३७५९ ३ द ।
- २२) ४ शी । BKA प्रथमनी इति (४ गृह) ।
- २३) पामे ३३८६७ f द । २४) पामे ३३८७२ ४^१ द ।

प्रति✓चर्, प्रुतिचरति^a, प्रुति^b
 चरन्ति^b मै १७, काठ१०,१
 प्रति✓जि, प्रत्यजयन्^c मै ३, ३७
 प्रति पद- > दत्व- त्वाय^d
 प्रति✓मा, †(प्रति) मिमते शौ ९,
 १५, २, पै १६, ६८, २
 प्रति✓यद्, प्रुति वह ते १ ५,
 ३, १३^e
 प्रति✓घ्रा (<स्वा), प्रुथतिष्ठ मै
 २, ५, ३१^f
 प्रति घ्रा- घ्रा पै १६, ६३ ५^g
 प्रति छिति- छित्ते तै ५, १, ३,
 १^h
 प्रति✓स्पष्ट > प्रति स्पष्टⁱ- पै ६
 १२, ८
 प्रथमोऽन लयिष्यते^j पै २०, ४७, १
 प्रत्य (ति-अ) मि✓चर्, प्रुति
 अमिचरन्ति तै २, २९, १^k
 प्रत्य (ति✓अ) स (क्षेपणे), प्रुत्य

स्यति तै ५ २, ९, ३^k, काठ २०,
 ८^l, प्रत्यस्यसि पै १५, २०,
 ८^m
 प्रथम- -मा पै १४, ३, २४ⁿ
 प्र✓दा, प्रददात् पै १०, ३, ३०^o
 प्र✓धा, प्रदधाति तै ५, २, ९, ५^p
 प्र✓भृ > प्रु-भृत्- -ता क्र १, ५१,
 १२^q
 प्र✓मुष्, प्रमुष्णान् मै ३ ६ ९^r
 प्रुमोषी^r शौ ८, २, १७^r, पै
 १६ ४, ७^s
 प्र✓सृज्, प्रुसृज्यात्^t काठ ३१,
 १०^t, क छ ७ १०^t
 प्र✓यच्छ्, प्रयच्छति तै ६, ५, ९,
 ३^u, मै १, ११, ८^u, ३ ६,
 ८^v
 प्रथमोऽपिणम्^w पै ६, १४, १
 प्र✓या, प्रवाहि मै २, १२, ४^x, प्रयात्
 तै ४, ७, १३, ४^x

प्र-याण- -णम्^y क्र ५, ८१, २, मा
 १२, ३^y, का १३, १, ३^y
 प्र✓युज्, प्रयुज्ते तै ७, २, ७, ४^z
 प्रयुज्यते मै २ ४, ५^z
 प्ररस्पस्य पै २, ५८, ४^z
 प्र✓वम्, प्र विवृष्ट^{aa} कौ १, ७८,
 जै १, ८, ६
 प्र✓घा > प्र-घा- वया^{ab}
 प्र✓विद् (ज्ञाने) > प्रविहस-
 -हान् पै ४, ३, २^{ab}
 प्र✓विश्, प्रुविशात् मै १, १०, ५^{ac},
 शौ ११, १०, ११^{ac}, प्रुविशात्^{ad}
 शौ ११, १०, १९-२२, २४, २७
 प्र✓वी प्रुविहि^{ae} क्र २, २६, २^{ae}
 प्रुवृष्टो^{af} पै १५, २३, ३
 प्र✓वृत् > प्र-वर्ष^{ag}-
 प्र✓वृत्, प्रा (प्र) वर्षत्^{ah} तै २
 ४, १३, १ ५, २, १
 प्र✓वृष्, प्रवर्षय पै १९ ५४, ८

^a) पाठे पृ ३७९५ x द ।
^b) सपा प्रुति^b चरन्ति <> प्रुति अमिचरन्ति इति पाठे ।
^c) अग्रस्य (ति अ) जयन् इति शोध (तु सपा तै ५, ४, ९, ३ काठ २१, १०) ।
^d) पाठे पृ ३७६३ d द ।
^e) पाठे पृ ३८६७ / द ।
^f) पाठे पृ ३७४३ y द ।
^g) पाठे पृ ३८७८ c द ।
^h) पाठे पृ ३८३५ c द ।
ⁱ) वैट्ट Renou [Vāk ५ ९२] 'स इति' ।
^j) सुथगी (नाप [वीरध-]) नि लविष्यते इति BKA Renou [Vāk ५ ९१] शोध । शेष पृ २१६४ ० द ।
^k) पाठे पृ ३७८९ r द ।
^l) पाठे पृ ३८६८ d द ।
^m) पाठे पृ ३८५२ g द ।
ⁿ) -मा इति शोध (तु पृ ३०७३ f) ।
^o) शोध पृ २९८५ b द ।
^p) निर्देश ? । प्रु भृत्-> [सप्त१] -ता इति इत्या 'शार्थोत्सय (सप्रामस्य) प्रुभृत् (प्रारम्भे) येषु मदस (तेषु) वृषपाणेषु ('सोमपानसौहित्येषु [सप्त१]) रथम् ऋतिष्ठसि' इति वा (तु PG [३, २-३] ORN , पृ २१८८ f, वैट्ट पपा अतु वै सा GW GRV यनि इतीं) ।

^q) पाठे पृ ३८३२ y द ।
^r) शोध पृ ३१२८ b द ।
^s) पाठे पृ ३८३२ a द ।
^t) पाठे पृ ३७८६ g द ।
^u) पाठे पृ ३८३४ z द ।
^v) पाठे पृ ३८३४ y द ।
^w) वैट्ट Renou [Vāk ५, ९३] = हविरिच्छन्तम् इति । शेष पृ २१९६ / द ।
^x) सपा पररत्न पाठे ।
^y) पृ ३७५१ j द ।
^z) पाठे पृ ३७२५ b द ।
^{aa}) पाठे पृ ३७८६ ० द ।
^{ab}) शोध पृ ३०३९ d द ।
^{ac}) सपा क्र ७, ६ १ प्रु विवृषि इति पाठे । शेष पृ २२०१ h, २२०४ m द ।
^{ad}) सपा ताभा १९, ७ प्राष (माव इति c) इति पाठ । शिष्ट पृ २२०५ b द ।
^{ae}) पाठ पृ ३९२० l द ।
^{af}) पाठे पृ ३९५८ h द ।
^{ag}) पाठे पृ ३७५३ n द ।
^{ah}) पाठे पृ ३७५३ o द ।
^{ai}) पाठ (तु, वै सा GW प्रु) ? प्रु भृत् 'पोषण' > (लाटि मणु) प्रुभृत् > नैत्र यनि इति मतम् ।
^{aj}) शोध पृ २४५५ d द ।
^{ak}) < प्रु वृष् इति तैसा ५, १, ५ ।
^{al}) पाठे पृ ३८८८ f द ।

प्र/सू > प्र-सूति-सूयै काठ १९, ७^{११}.

प्र/स्वरन्द्, प्रस्वरन्देव तं ६, ५, ६, ५^{११}

प्र/स्था, प्रतिष्ठात वै १३, १०, ७, प्रतिष्ठातु वै १७, २९, १६

प्र/स्वप् > प्र सुप्-सुप^१

प्र/हि प्रहियुपाव^१

प्र/ह, प्रहरति तै ५, ३, ५, २०, मै ३, २, १०^०, ६, ७^{११}, प्रहरेयु मै २ १ ५^{११}

प्र/मा पमा की ३, १, १^{११}

प्र/मा वै ३, ३०, १

प्र/ाध्-> प्राधी-प्राधी^१ मा १७ ६६, का १८ ६, २, तं ४ ६, ५ १, ५ ४ ७, १, मै १, ६, २, २, १०, ६, काठ ७, १३, १८, ४, २१, ९, क ६ ३, २८ ४

प्र/अन् > ण् प्राण वी ३ ११, ९^१

प्र/ाण-ण काठ २७, १^१, -णम् तं ६

४, ५, ४^१, मै ४, ५, ५^{११}, वै १३, ९, ६^{११}, -णात् तं ६, ४, ५, ५^१, मै ३, ८, १०^{११}, -ण्णै^१ मै ३, २, १, काठ १९, ११, क ३१, १

प्र/अ (प्र/आ) प् > प्रापि, प्र/प्राप येत्^१, प्र/प्रापयेत्^१ काठ ६ २, क ४ १

प्र/अ (< प्र) > प्र/व्याय्, प्र/प्रापयताम्^१ वै ५ ७, १०, प्र/प्रापयवत्^१ वै ५ ७, ७

प्र/ायस्-> प्रायश्चित्ति-चित् तै २ १, २, २^{११}

प्र/अ (प्र/अ) व्, प्र/आविपु^१

प्र/अ (प्र/अ) ण् (प्राप्तौ), प्र अनायात ण ८, ७३, ९^{११}

प्र/ाहा पं १७, १३, १.

प्र/ी (वधा), प्रीणाति तं ५, ४, ५ २^{११}

प्र/ीत्-त् काठ २१, ७^{११}

प्र/े (प्र/ह) > प्र (प्र-अ) व्-वम् वै ४, ३४, २.

प्र/ी (प्र/उ) ध्, प्रीक्षति मै ३, ८, ९^{११}, प्रीक्षामि तं १, ३, २, ३^१, प्रीक्षित^१

व

व्वा वृद् तै ३, ३, ८, १^१, ४, ६, १, ४^{११}, ५, १, ५, २, ४, ५ १^{११}, मै २ १०, १^{११}, १२, २^{११}, ३, ४, १^१, ५ ९, ९, काठ १८, १७^{११}, क २८ १^{११}, २९, १^{११}, ३^{११}

व्यध्, प्र/वधा), वधाति काठ ११ ६^{११}

वप्यताम् वी १, २१, ५^{११}

वद्व्या वी ७, २१, ५^{११}

वधु- -ओ वै ८, ७, ४^{११}

वम्भ-> वम्भा विद्वन्वयस-वसौ तै ६, ६ ८, ४^{११}

विला वै १९, १०, १२

वृद्धि^{११}-

वहु-हु^{११} मा २३, ३१, का २५ ६ ११, -हु वै ३, ३७, १^{११}

१) पाठे पृ३८६९ १ द । २) पाठे पृ३८३२ ४ द । ३) शोध पृ३५५७ ० द । ४) पाठे, पृ २९१५ ८^१ द । ५) पाठे पृ३७५२ १^१ । ६) पाठे पृ३७८३ ३ द । ७) पाठे पृ ३८३७ ६ द । ८) आ पमा इति शोध । तदर्थं सस्य उभे > औभे इति सुपटम् (तु सया ऋ ६, ४ ६, ५) । पाठे पृ ६६७ ८ द । १) = सया मादा ९, २, ३, २५ तैसा १, १, ७, १, ८, ५, २, १, २२ भावधी ५, १४, ५, १७, १५, १ माधी १, ५ ४, २, ७, ३, ४१ । पाठे पृ २०७५ ८ द । २) हेतु [पगे] वा [पग] < प्राण- इति । ३) पाठे पृ३७८५ ८ द । ४) पाठे, पृ३७८५ ५ द । ५) सया वी ५ २९, ५ माणम् इति पाठे । ६) प्राण इति पाठे । यनि शोध (तु सया तं ६, १, ५) । ७) पाठे पृ ३६८८ ८^१ द । ८) पाठे पृ ३७९९ १ द । ९) तु सया, हेतु BKA मप्या इति (तु सया वी १४ १५, ११) पाठे) ।

१) पाठे पृ३७८२ ४ द । २) शोध पृ३५५१ ४ द । ३) धा वीती श्रुति (वैतु सा प्रसु < प्र/ही इति, GRV = अद्वयायत (< प्र/ही इति) । ४) पाठे पृ३८३४ ६^१ द । ५) पाठे पृ३८४२ ४ द । ६) मूले अथ Benoulvak ५ ९३) प्र पा- [माप] > -याम् इति । सया वी ४, २५, २ प्राणम् इति पाठे । ७) पाठे पृ३८३१ ४^१ द । ८) पाठे पृ३८३५ ८^१ द । ९) पाठे पृ ३७८५ ४^१ द । १०) = सया माधी ३, ४, १७, १८ । मा १७, १२ प्रसु मासा ९, २, १, ८ काधी १८, ३, ५ हेतु इति पाठे । शिष्ट पृ ३-२१ १ द । ११) सया, मा १८, ३८-४३ का २०, २, १६ शिष्ट इति पाठे । १२) पाठे पृ ३०२१ ४ द । १३) पाठे पृ३८३४ ४^१ द । १४) पाठे पृ३८५७ ८^१ द । १५) पाठे पृ३७९८ ८ द । १६) पाठे पृ३८३९ ४^१ द । १७) पाठे वैपद्य, १७९२, १ द । १८) पृ ३७५४ ४ द । १९) पाठे पृ ३९०८ ८ द । २०) शोध: पृ३५५८ ६ द ।

बहु धावतु पे ८, १२, ८१.

वाल्ह(=ड)०-

विघ्नं पे ६, २२, १५०.

✓बुध्-अबुध्न् लि ५, ५, ६.

बोधयिष्यति मे ३, ४, ५, १००.

बोधयितुम् काठ २२, ३१००.

✓बृह् > बृह्व्-> बृहद-भास्-

-र्माः० मा १२, ३४; वा १३,

३, ५; तै २, ५, १२, ४; छ,

२, ३, २; मै २, ७, १०; काठ

१६, १०; कं ६५, १.

बृहन्न-०-हणः शो १९, ७२, ११६;

बृहन्न-०-क्ष काठ १४, ५१००.

बृहन्न-०-हन् मा २३, २५;

का २५, ६, ५; मै ३, १२, १.

बृहन्न-०-णम् मै १, ११, ५०.

बृहन्न-०-णेषु शो ४, ३४, ८१;

-णो मै छ, ८, ११००.

वैरिण-वीरिण-द्र.

विहाण्यक्तुः लि १, ३, ७१.

✓वृ, ११अमुवन् काठ २३, ७; क ३६,

४; म्यात् मै ३, १, ३१००.

भं

✓भक्ष्, भक्षयति पे १४, ३, १२१०.

भक्ष्-क्षम् मा ८, ३७३; का ८,

११, २३; पै १९४३, ७१.

✓भज् > भक्ति-> भक्ति-वत्

-वांसः पै १९, १६, १६.

भग्न-गम् पै ९, १, १२१.

भाग-धेय-यम् तै ५, ४, ६,

१०; -यानि१.

✓भद्र् > भ(द्र्)>द्रा-द्रा शो १,

१८, ११०.

भर्मेद्->भर्मा/सू, १ भर्मा(द्रा-

अ) मवत् मै २, २, १११.

भिय-भामाय० पे १४, २, ४.

भिय-मन्वये० पे १४, २, ४.

भिहि या द्या० पे ५, २१, ८.

✓भिद्, भमिन्त् लि ५, १४, २१०.

भमेत्सम् ११ पे ९, ६, ६.

भिपुज्-पजा१ पे २, १०, २.

✓भी>भी- भियम् शो ६, ६७, ३१०१; पै १९, ६, १५१०१.

भिदश्चत् ११

✓भुर (वधा.)>भुरण्य, भुरणयति ऋ १०, ३५, ११०१.

✓भू (वधा.) भवति मै २, ३, ३११११;

भवति काठ ९, १४११११; भवतः

तै ६, ५, ८, ६११; भवति पै १६,

३६, १०११; भवयन् तै ५, ३, ६,

२११; काठ ११, ४११११.

बभूव ११ मै छ, १४, १७; अभूत्

ऋ २, ३८, ६११; भूत् ऋ १०,

२३, ११११.

भूव(त् >)न्ती-न्ती ११ काठ

२४, १; क ३७, २; -न्तीः तै

५, ३, ६, २११.

भूति-तिः पै २०, ५७, ११११.

भूत्वा मै ३, ५, २१११११.

भूयिष्ठ->भूयिष्ठ-भाक्-भाक्

काठ २१, ११११११.

भूयिष्ठभाक्-तम-मः तै ५,

१) शोधः पृ ३५२० ० द्र. १

२) <✓वाह् 'प्रयत्ने' इति अभा. १। पृ २२७३ पृ १.

३) पाठे. पृ ३८२५ ० द्र. १ ०) पृ २२९१ ० द्र. १

४) संप्र. <✓वृ इति जैमि ३, ३७९.

५) शोधः पृ ३४८३ ० द्र. १

६) सपा. ब्रह्म <> ब्राह्मणम् इति पाठे. १

७) सपा. भांधी १०, ८, ११ शोभी १६, ४, ६ होत्सः इति पाठे. १ १) सपा. पै ६, २२, ९ इतिधद्र्दधानः इति पाठे. १

२) पाठे. पृ ३८५५ ५ द्र. १ ३) शोधः पृ २२९४ ० द्र. १

४) पाठे. पृ ३७७८ ५ द्र. १ ५) पाठे. पृ ३८०० ० द्र. १

६) शोधः पृ ३०७२ ५ द्र. १ ७) पाठे. पृ ३८९८ ० द्र. १

८) BKA. भक्ति-वन्-वानः इति शोधः (द्र. पाठे.) १) शोधः पृ २३१७ ० द्र. १ २) पाठे. पृ ३९१६ ० द्र. १

३) पाठे. पृ ३७२४ ५ द्र. १ ४) शोधः पृ ३७९२ ० द्र. १

५) या भद्रा > याईभद्रा | यानि अभद्राणि | इति शोधः १

६) पाठे. पृ ३७४४ ० द्र. १

७) द्वि-पदः शोधः पृ २३२५ ५ द्र. (द्र. मा १६, १ प्रसू; वैद. BKA. Renou [Vāk ५, ९४] मनि. समस्तं पदम् इति) १ २) BKA. भेषा भद्रा इति शोधः १

३) मपु १ (द्र. पाठ, २, ७५) १ ४) पाठे. पृ २८८४ ० द्र. १

५) अजीत्सम् इति पाठः १ यानि. शोधः (द्र. BKA.) १

६) भिपजाति च [मूको.] > BEA. (पक्षे) भिपजाति च इति शोधः १ ७) शोधः पृ २९५६ ० द्र. १

८) Edgerton (द्र. BKA | Renou [Vāk ५, ८८] अभि-द्रुक्षत् (<✓हृह्) इति शोधः १) शिठं पृ २३३७ ० द्र. १ ९) शोधः पृ ३४९७ ० द्र. १

१०) पाठे. पृ ३७७७ ० द्र. १ ११) पाठे. पृ ३७५३ ० द्र. १

१२) 'मिपुलि->न्ती इत्यनेनाऽन्वयः १

१३) पाठे. पृ ३८४७ ० द्र. १ १४) पाठे. पृ ३८१३ ५ द्र. १

१५) उपु १। घा. प्राती वृतिः १

१६) पाठे. पृ ३८५० ० द्र. १ १७) शोधः पृ ३१५२ ० द्र. १

१८) पाठे. पृ ३८५४ ० द्र. १ १९) शोधः पृ २२९३ ० द्र. १

२०) पाठे. पृ ३८२३ ० द्र. १

४८, ३१^०.

✓श्रु, मरामसि पै ७, ५, ११
 विभ्रव- -भ्रतौ मे ७, ८, ११
 १भ्रव- -रव क्र ९, ५२, १^०
 २भ्रातृव्य- -व्यम्^० तै ५, १, २, ३१,
 काठ १९, २१
 ध्रातृव्य वत्- -वात् मे ३, ४, ७^०१^०

म

✓मह, महते क्र ६, ४५, ३२^०
 १मधु- -घ. जे ३, २६, १०^०
 मह- क्र ७, २८, २^०
 महव- > मह(हा-क्र)वि- पंथ
 शौ १९, १, ११^०
 महा-वीर- -रश्^०
 महा मत्- -ते काठ ३०, ५१^०
 महिसुन्- -मानम् मे २, ७,
 १६^०
 महव- -ह मा १८, ५^०, का १९,
 ३, १^०
 महिधेहिभि^०
 मज्जुन्- -ज्जन्य^० मा २३ ४४, वा
 २५ ८, ९, तै ५, १, १२, २

काठ ५०, ६

✓मद्, म्द. १मदन्ति^० क्र १, ८४,
 १०, मे ४, १४, १४, कौ १,
 ४०९, २, ३५५, जै १, ४०, १,
 ३, २९, १२, शौ २०, १०९,
 १, मदेम^० लि ५, ७, ३, १, मे
 ४, १३, ८, काठ १९, १३
 मुन्दले क्र ८, १२, १६, शौ २०,
 १११, १^०
 मुद- -व मे १, ११, ५१^०
 १सधु- -रव. क्र ८, ५३, ११^०
 मधु मत्- -मत् मे २ ७, १२^०
 मिधुमतेन पै ८, १०, २^०
 सध्व- -ध्वम् मे ३, १०, ७१^०, -ध्वे
 काठ ६ ६^०, ७४, ५^०
 मध्य-तृत् () मे ३ ९, ८^०
 ✓मन्, लमन्वत् काठ ३३, ४^०,
 मन्वेत् मे १, ९, ६१^०
 मति- -तिम् जे ३ ३८, १^०
 मनस्- -नसा क्र ३, १९, ३^०,
 -नसि शौ १९, ४, २^०, वै १९,
 २४, ७^०, -नासि काठ १२,
 २१^०

मुन्त्र- > मिन्त्र ध्रुत्^० - -वम्
 कौ १, १०९.
 मुन्यमान, ना- न^० वै २, १३, १०,
 -ना^० शौ ८, ९, २२, वै १६,
 १९, १०.
 १मनु- > मनु युज्- युज^०
 मनुष्य- > मनुष्ये (व्य इ) उ- -वत्^०
 मनुस्- > २मानुष्य^० - > मानुष्य
 वर्ध (न >) नी^० - नी
 मन्थीलव- -व^०
 मन्व- -न्याव लि ५, ४, ११^०
 सन्त्य- -र्ये^०
 मिथियना^० वै २०, ३१, ५^०
 मही- -है वै ७, ५, ११.
 मा क्र ७, ९, ५^०, मे ४, १४, ११^०,
 वै १, ९५, १, १५, १९, १,
 १६, १७, ४^०
 ✓मा(वधा [=√मि]), मिमते शौ ४
 ३६, ५.
 १मा तनु क्र १, १२०, ११^०,
 २मातृ- -प्रा मा ८, २९^०, का ९, ५,
 २^०
 माथा- > माथिन्- १थिनाम्^० क्र ३

०) पांमे पु३१३३ ष^० । ०) शोध पु३२५४ म् ।
 ०) पांमे पु३८१९ ष । ०) पांमे पु३७५५ ष ।
 ०) ह सा ७११ प्रम्, वैष् वै च १ < महव-हात् ।
 ०) सवा क्र ९, २०, ७ कौ २, ३२४ मनु इत् पांमे ।
 ०) शोध पु २९४२ ष । ०) पपा १ महस्क्र^० इति ।
 ०) < महतो वीर्यम् इति तैआ ५ १, ५ ।
 ०) पांमे पु३८२१ म् । ०) पांमे पु३८१३ म् ।
 ०) पांमे पु३९१४ ष । ०) शोध पु३१६० म् ।
 ०) पांम पु३८५९ ष । ०) शोध पु३१२९ म् ।
 ०) पांमे पु३७२४ ष । ०) पांमे पु३८११ म् ।
 ०) शोध पु३९२५ ष । ०) पांमे पु३९०४ ष ।
 ०) शोध पु३४२३ म् । ०) पांमे पु३५९९ ष ।
 ०) पांमे पु३७६८ ष । ०) पांमे पु३७६८ ष ।
 ०) पांमे पु३७५२ म् । ०) पांमे पु३७५३ म् ।
 ०) पांमे पु३४१८ ष । ०) शोध पु३०९८ ष ।

०) सवा तैआ २, ५, ३, २ हुदये इति पांमे ।
 ०) पांमे पु ३८०५ ष । ०) ह भव, वैष् ७७
 मन्नु ध्रुत्- इति । ०) सवा परररं पांमे ।
 ०) पांमे पु २४३२ ष । विष ४८, ८ मनोनुप
 इति च पांमे । ०) शोध पु २९०४ ष ।
 ०) स्वार्थे ष इति Renou [vsk ५, ९९] ।
 ०) निष (वेदि-) । ०) सवा. तै ५, ५, १६, १
 माथीत् इति पांमे । दिष्टे पु २४५१ ष ।
 ०) सवा ऐआ ४, १, १ मुन्याव इति पांमे ।
 ०) शोध पु २६९९ ष ।
 ०) सवा क्र ७, ५९, ८ प्रम् इत्तना इति पांमे ।
 ०) सा दिवष्य > सभ. तैआ २, ८, ९, १ शारिष्यः
 इति पांमे । ०) शोध पु ३२६९ ष ।
 ०) पांमे पु ३९१९ ष ।
 ०) शोध पु २७९५ ष ।

३४, ३, मा ३३, २६, का ३२,
२, ९, शौ २०, ११, ३
मार्गा^१ - रम् मा ३०, १६, का
३४, ३, ३
मा वयम्^२ प १९, ५४, ३
मासुर^३ - नेण प ४, २०, २
✓मिह्, मिमिक्षताम् ऋ १, २२,
१३०.
मिञ् - त्रस्य तं ५, ७, २१, १०.
मुञ् - यम् मा १९, ८८, का २१,
६, ९, मै ३, ११, ९, काठ ३८,
३०, शौ ११, १०, १५, - खेन
काठ ६, ७, ११, क ४, ६, ११
✓मुञ्, मुञ्जति काठ १३ २१
✓मुप् > मुपु-> ✓मुपाय, मुपायु-
ऋ ६, ११, ११.
मुट्टि-> मुट्टि इत् - हा ऋ ८, २०,
२०१.
मुसल- वम् प १६, ११२, १३.
मूल- लाव शौ ६, ४४, ३

मूलदायम्^४ प १७, १५, ८
✓मु, अत्रिपल मै ३, ६, ३१, काठ
२३, ११.
मरिष्यति शौ ११, ४, १०,
मरिष्यत शौ ११, ४, १३
मृह्^५ ऋ ८, ७४, १३
मृग- गोषु शौ १२, १, २५
✓मृह्, मृह कौ २ ६६, ८१, जै ३,
५५, ११, मृहल वै १९, ३, ८
मृहयन्ति वै १५, २३, ४१,
मृहय ऋ ९ ८२, २
मेहि- डि. १ वै १६ ८२, ५
मेधय-> मेधय ल- स्वाय मै ४, १,
११
मिरते वै १७, १२, ९
मेपु- य * तै ७ ४, १२, १, काठ ४४, १
मेधी- पीषु तै ३, ३, ११, - व्दै
मा ३, ५९, का ३, ८, ३, - व्दै
तै १, ८, ६, २, मै १, १०, ४,
काठ ९, ७

मो^६ वै १३, १०, ७
मो अहन्मृपि प १९, ४२, १०^६.

य

✓यह् > यह- क्षम् शौ १०, ३,
३२.
युस- क्ष्मा प ७, १५, ४^६,
-क्ष्मा प २०, ७, १०
✓यच्छ, यम्, यच्छति काठ २६,
७१, यच्छ प ५, ४, १२,
यच्छन्तु शौ ७, ५१, ११,
यच्छ^७ तै २, १०, ३, मै २,
३, ४, काठ ११, ७, ८, ३६, १५,
शौ २, २८, ५, यच्छत ऋ ५,
४६ ७३, शौ ५ ३, ७, ६ ७,
३
यत- त वै ९ १०, ७
यन्त- म्ता ऋ १०, ४६, १३.
यिमान^८ - न जै ३, ५, ११
✓यञ्, यजते काठ ९ १४

१) नाप [नौवृत्ति- = नाविक (तु मा सा तैत्रा ३,
४, १२, ११)] वारि- + मृपु (वाहन) > पम वादि मृपु-
> नैव मार्गि- (= नौ) तेन विभार्या मानमित्यर्थे उच्यते
> मार्ग भार्- > वावि वनि (नेतु म = मृगारि- लोच-
इति, पाम १, १, १२०) = मृगी- लोच- इति, भा
सा [तैत्रा १] < ✓मृग् 'मस्य मार्गणे' इति १)।
२) मासुर- इति शोध १।
३) सवा, तैत्रा २, ४, ५, ७ 'तम् इति पाठे ।
४) पाठे १३८२४ ८ द । ५) शोध १३२२६ ह द ।
६) पाठे १३२२७ ७ द । ७) पाठे १३८७९ ९ द ।
८) पाठे, १३८३२ १ द । ९) शोध १३६४० ह द ।
१०) शोध १३३७४ ह द । ११) पाठे १३५०८ ३ द ।
१२) पाठे १३८८९ १० द ।
१३) BKA मूलदाया- [विष सदान्ना-] > याम् इति ।
१४) पाठे १३७१९ ० द । १५) पाठे १३८३२ d द ।
१६) पाठे १३८३२ ३ द । १७) ✓मृग् 'स्वभने' >
'मृह्-> ✓'मृशायु' > 'मृशायु (उपु) इति शोध (तु
एत) इति १३५१५ ८ शिषेण । वा इने शुविहाय टि द ।

१) पाठे १३४३ ३ द । २) सवा मृह <>
मृहय इति पाठे । ३) तु १३३८५ d ।
४) शोध १३८९२ न द । ५) तु शौ ११९ ५,
वैतु BKA मेहु इति (तु काठ ४०, ५) ।
६) पाठे १३२४३ ३ द । ७) पाठे १३८०० ९ द ।
८) नाप (३७५) । ९) सवा मेव्ये (मास ७, ६, २, ११ च)
<> मेव्ये इति पाठे । १०) शोध १३५१६ ह द ।
११) शोध १३४६८ ह द । १२) पाठे १३५६८ ह द ।
१३) सवा वै १, ४६, ६ यज्ञ इति पाठे ।
१४) पाठे १३८३४ ४ द ।
१५) सवा 'यच्छ' <> 'यच्छ' इति पाठे ।
१६) सवा यच्छन्तु <> यच्छन्तु इति पाठे ।
१७) = सवा तैत्रा २ ७, ७, ५ तैत्रा २, ५, १ आयम २, ४,
२ । शोध १, २७, ७ यंसत् इति पाठे ।
१८) पाठे १३७४७ ८ द । १९) यत इति पाठ १
यति शोध (तु BKA) । २०) पाठे १३९१५ d द ।
२१) सवा ऋ ०, ७५, ३ येमान इति पाठे । १३५१२,
३ [शौ. ३] इति विदेगे नेट ।

यात्रयानि काठ १०, ११^a
 युञ्ज-ञ्-तं ५, १, १, ३^b, काठ
 १८, १९^b, क २९, ७^b.
 युञ्ज-उत्तम-मानि मं ३,
 १, १^b
 यञ्-ञा पै १, ४६, ६९, -ञ्-ञौ
 ९, ५, ३^a, -ञ्-ञौ मा १२, ४४,
 का १३, ३, १५, तं ४, २, ३, ४,
 काठ ३८, १०
 यञ्-वेदसु- -मम् तै ३, ४,
 १०, ११^a.
 यञिष, या- -यम् मा ५, ९^a, का
 ५, ३, २^b, तं १, २, १०, १^a, ३^b,
 काठ ८, ३^b, क ६ ७^b, -यै मै
 २, २, १^a, काठ ८, ३^a, क ६ ७^a
 युञ्ज-उत्तमम् शौ १२, ३, ६^a
 याग्या- > याग्या (या-अ) लुवा
 क्वा- -ञ्-कवां तै ३, ३, ११, ४,

मै २, १, ८.
 ✓यत्, अयतन्त मै १, ११, ५^a
 युत्मा (न >) ना- ना पै १७,
 ४, ७^a.
 ? यथास्थामात् ० पै १७, १५, ५
 ? ययोर्मि पै २, ८१, ०.
 युञ्- > यु-या- य ऋ ३, ६२, १०^a,
 ८, ५८, ११^a, मै २, १०, ३^a,
 शौ १, ८९^a, शै १, ९, ९^a, ३,
 ४६, ८^a, पै १६, ११३, ६^a,
 यम् ऋ १०, १२०, १, मा
 ३३, ८०, शौ २, ८३३, शौ
 २०, १०७, ४, यथा ऋ १०,
 १४५, १^a, शौ ३, १८, ११^a,
 यस्मिन् शौ ९, ७, १३^a, यत्प
 ऋ ८, ७४, ४^a, लि ५, ८, ३^a,
 शौ ३०, १२७, २^a, या पै २०,
 २०, १, या पै १५, १६, १०^a,

ये पै १६, ७४, ७^a, येमि ऋ
 १, १०१, ६^a, शौ ६, ११२, ३^a
 यत्र ऋ १, ११३, १६^a
 यथा काठ ७, ११^a, पै १४,
 ४, ६^a.
 यथा-यथ¹¹-
 युञ्- यत् लि १, ४, १०^a, शौ ५
 ३, ११^a.
 युञ्-अप्र¹¹- -प्रानड-मात् काठ
 ३०, २, क ४६, ५
 ? यदभकूलम्¹¹ पै २०, ३८, ७
 ? यद्यत् सुहृत्वाम्¹¹ पै २, १६, ३^a
 ? यव- -०० पै ९९, २^a.
 ? यथानो यतिस्वामि¹¹ शौ २०
 १३०, ७
 ✓यद् (यथा) > २५ युञ्-
 -वास. शौ ६, ३९, ३^a.
 ✓या (यथा), याति ऋ ९ १११, ३^a,

१) क्वाया जयानि इति पाठ १ त्वा, या^० इति शोध
 (तु सप्र मै ७, २, ४) ।
 २) युञ्जन्तमम् [तै], यञ्जन्तव [काठ, क] > युञ्
 दत्तमानि इति पाठे । ३) पाठे पृ १९३५ d¹ ऋ ।
 ४) पाठे पृ ३८८१ j ऋ । ५) पाठे पृ ३७१३ b² ऋ ।
 ६) पाठे पृ ३७८४ c¹ ऋ । ७) पाठे पृ ३७४९ h ऋ ।
 ८) पाठे पृ ३७४७ a ऋ । ९) पाठे पृ ३७६६ e ऋ ।
 १०) पाठे पृ ३७४७ b ऋ । ११) पाठे पृ ३८०३ j ऋ ।
 १२) पाठे पृ ३७६० b¹ ऋ । १३) पाठे पृ ३८७६ e ऋ ।
 १४) पाठे शोधय पृ ३८४१ o ऋ ।
 १५) म् अय इति द्विवर शोध ।
 १६) प्रथमे पादे टच्छन्दयुते तृतीये पादे अंगुष्- [न]
 इत्यय परामर्शक सूत्र इति पाठो युक्त । वस्तुन "सूत्र
 न > "सूत्र न > "यान > [वाणि] शौ न इति
 विपरिणामिनि विवर (PURB १३, 11v), १४) ।
 १७) तुम् इति शोध (तु निरर्तं किय, वैतु. Gw
 प्रसू मनि. एव, 10B) कस्तरं किय. प्र-युक्त) । 'तं
 (इन्म्) अन्वतान (अनुवक्त) युच माह्व्य भाषीन्'
 इति वा ऋ । १८) पाठे पृ ३८८८ k ऋ ।
 १९) पाठे पृ ३१५-५ a ऋ ।

१) ये इति शोध (तु सपा ऋ ७ ६६, ५ शौ २ ७००)
 २) पाठे पृ ३७३३ g ऋ । ३) पाठे पृ ३८४४ j¹ ऋ ।
 ४) पाठे पृ ३७२९ c¹ ऋ । ५) पाठे पृ ३५०५ a ऋ ।
 ६) शोध पृ ३७६७ h ऋ । ७) पाठे पृ ३८७१ h ऋ ।
 ८) पाठे पृ ३७५४ f ऋ । ९) शोध पृ ३५७० f ऋ ।
 १०) पाठे पृ ३८८१ k¹ ऋ । ११) पाठे पृ ३८६६ a ऋ ।
 १२) पृ ३८८४ e ऋ । १३) पाठे पृ ३८५१ o ऋ ।
 १४) तत्र (यथास्व- [यथा-योग, दया-युक्त]) । अन्
 अन्तोदात्त । उप = (✓यथ् = ✓यत्, ✓युञ् >)
 "यथ्- > मैत्र यनि । न द्विं सत् न किञि इति
 इत्याजन्त्य इत्युपचार (वैतु पा [८, १, १४] प्रसू युथा
 इत्यस्यैव द्विवचमात् इति ३) । १५) पाठे पृ ३१९ १२ c ऋ ।
 १६) विप (प्रह) । वस ।
 १७) पाठ १ सपा शौ १९, २५, १ उकूलम् इति पाठे ।
 १८) BKA यथा (दि आ) न सुहृत्वाम् इति शोध ।
 १९) पाठे पृ ३८७० e ऋ ।
 २०) सपा Bw युना नोपविष्टि इति, लि ५, १५, ७
 ये भाषयन्ति इति इति च पठे ।
 २१) पाठे पृ ३७४३ a ऋ ।
 २२) पृ ३७५० b ऋ ।

की २, १४१^a; जे ४, १, २^a; याहि
वे १६, १५०, ५^b; यात्तुम् ऋ ८, २६,
१५¹⁰; १०, १४३, ५^d; अयाः शौ
२, १२, ७^a; यायात् ऋ ७, ४¹¹।
ययुः ऋ २, ५, ५, ८, १, ३^a, ३१, ११,
१¹; का १२, १, ६¹; ते ४, १, १,
२¹; मे २, ७, १¹; काठ १५, ११¹।
!यापयन्ति¹² वे १६, ७५, ७.

✓याच्, याचते वे १६, ११६, १¹।
!यातु- > यातु-प्रान- -नाः वे १३,
१०, ९¹।

!यानतः वे ४, १७, १.

✓यु, !यययति ऋ ८, ३७, ४^a।

✓युञ्, !अयुक्त ऋ ५, ८७, ४^a।

इक्- -कः मे ३, ७, १¹।

युञ्- -जा¹³ की २, ५५०; जे ३,
४३, ८.

युक्ती¹⁴

✓युच् > युञि- -य्यम् पे २०, १८, ७.

!योद्- -द्वा ऋ ८, ८८, ४¹⁰।

युचन्- -वानम् शौ ७, २, १¹⁰।

यौवन-

युष्मद्- -ते ऋ ८, १०२, २१¹; १०,

५७, ४¹; शौ १, २२, ४¹¹; ६, ७२,

१⁷; २¹⁰; ३²; ११३, १⁷; ७, ५८,

३⁵; ११९, १¹¹; ११, १, २०¹; १¹¹;

१२, २, १४¹¹; पे १७, २१, ४¹¹।

२¹यु, २¹या, २¹वा- २¹यम् ऋ १०,

५९, ५¹¹; मा १२, ४¹¹; ते ३,

१, ४, ४¹¹; ४, २, ३, ४¹¹; मे १,

७, १¹¹; काठ १५, १२¹¹; शौ

६, ५९, १¹¹; ६२, २¹¹; १०४,

२¹¹; पे १७, ६, ८¹¹; १२, १९, १¹¹।

२वा ऋ १, ५, १¹¹; ८, ९२, २२¹¹;

मा ८, ४२¹¹; का २, २, ४¹¹।

२, ६, १¹¹; ते ७, १, ६, ६¹¹; शुभं तु

मे ३, ११, ८¹¹; काठ १, ६¹¹; १०,

११¹¹; फी १, १९¹¹; २,

१०-१०¹¹; जे १, २१, ४¹¹; शौ

२०, ४८, १¹¹; पे १९, ३६, ११¹¹।

*युव- -योः ऋ ६, ६८, १०¹¹; शौ

७, ६०, १¹¹।

!युष्माक- -कम् शौ ८, ९, २२¹¹;

पे १६, १९, १०¹¹।

वः ते ४, ५, ११, २¹¹; ५, ५, १०, ५¹¹;

मे २, १३, १०¹¹; को १,

३७५¹¹; जे १, ३९, ६¹¹; शौ

३, २७, १¹¹-६¹¹; ६, ७४, १¹¹।

२¹¹; ८, ९, २२¹¹; पे ३, २४,

१¹¹-६¹¹।

वाम् ऋ ६, ५५, १¹¹; ८, ५९, ३¹¹;

ते ५, ५, १०, ३¹¹; मे १, ६, १¹¹;

पे २, २३, ३¹¹।

शुभं तु¹⁵ पे १२, २४, १६.

^a) पृ ३७५२ ऋ ६. 1) पांमे. पृ १९९१ म ६. 1

^o) शोषः पृ २९४९ ऋ ६. 1) पृ ३६७० इ ६. 1

^o) पांमे. पृ ३९०१ ग ६. 1) पांमे. पृ ३९९३ ऋ ६. 1

^o) इ पृ १८० द 1

^a) पांमे. पृ २५०८ ऋ ६. 1) तदनु योपयन्ति इति

शोषः विवृण्वः 1) पांमे. पृ ३८१४ ऋ ६. 1

¹) = सपा. द्विप्रौ ६, २, १५ 1) आपथ्री ४, ६, ४ माथ्री ४,

१, २ यञ्जनः इति पांमे. 1) शोषः पृ ३३४५ ऋ ६. 1

¹) शोषः पृ ३१४९ ऋ ६. 1) पांमे. पृ ३८३९ ऋ ६. 1

^a) = युष्म- 1) कुवाऽमावः उल्लं. 1) सपा. ऋ ९, १०, ७

युष्मा इति पांमे. 1) शोषः पृ २४६० द ६. 1

^o) पृ ३३४ ङ 1) सा. [पले] द्विप्रौ <युवान- 1

¹) F.W. यौवन- इति ! 1) पांमे. पृ ३८६३ ऋ ६. 1

¹) पांमे. पृ ३८६२ ऋ ६. 1) पांमे. पृ ३८६५ ऋ ६. 1

¹) पांमे. पृ ३८६६ ऋ ६. 1) पांमे. पृ ३८६६ ऋ ६. 1

¹) पांमे. पृ ३८६६ ऋ ६. 1) पांमे. पृ ३८६० द ६. 1

¹) पांमे. पृ ३८८१ ऋ ६. 1) पांमे. पृ ३७४० द ६. 1

¹) शोषः पृ २६६८ द ६. 1) पांमे. पृ ३८५९ ग ६. 1

¹) पांमे. पृ ३७१३ ऋ ६. 1

¹) त्यम् (तु. Sch) इति पाठ इति यनि. शोष (तु.

सपा. ऋ ८, ४३, १४ प्रत्य. सात. च) 1

¹¹) पांमे. पृ ३८६२ ऋ ६. 1) पांमे. पृ ३८६१ ऋ ६. 1

¹¹) पांमे. पृ ३८६३ ऋ ६. 1) पांमे. पृ ३८६६ ऋ ६. 1

¹¹) पांमे. पृ ३८७४ ऋ ६. 1

¹¹) = सपा. मास ४, ५, ८, ६ शोथ्री ९, १९, ३; १८, ७,

१२ लाथ्री १, ६, ३१ या ६, २४ 1) आपथ्री ८, ७, १० माथ्री

१, ७, २, १८ मा इति पांमे. 1) पांमे. पृ ३८६१ ऋ ६. 1

¹¹) पांमे. पृ ३८६४ ऋ ६. 1) पांमे. पृ ३१९९ ऋ ६. 1

¹¹) पृ ३९३६ ऋ ६. 1

¹¹) पांमे. पृ ३८६४ ऋ ६. 1) शोषः पृ ३४७२ ऋ ६. 1

¹¹) पांमे. पृ ३७३० ऋ ६. 1) सपा. युष्माकम्

<<वः इति पांमे. 1) पांमे. पृ ३८८१ ऋ ६. 1

¹¹) सङ्ख्य पांमे. पृ ३८८२ ऋ ६. 1

¹¹) पांमे. पृ ३८६५ ऋ ६. 1) पांमे. पृ ३८६५ ऋ ६. 1

¹¹) पांमे. पृ ३८६५ म ६. 1

¹¹) सङ्ख्य पांमे. पृ ३८६२ ऋ सङ्ख्य पृ १४४५ द ६. 1

¹¹) पांमे. पृ ३८८१ म ६. 1) शोषः पृ ३८९१ ऋ ६. 1

¹¹) पांमे. पृ ३८९९ ऋ ६. 1) पांमे. पृ ३८६७ ऋ ६. 1

¹¹) शोषः पृ ३७५४ ऋ ६. 1) सुयोत (<यु)

इति शोथो विवृण्वः (तु. सपा. पे २, ७०, ५) 1

येति लि १,८,१*

येषाय^० -य वै ७,२,८.

योनि-नि मे ३, २, २५^०, काठ
१८, १७^०, -मे मे ३, ७, ७^०,
-नौ ऋ १०, १०१, ३^१, ११०,
६, ष २९, ५^०, शी ३, १७,
२^१

योप्सी^० वै ५, १६, ४

रू

✓रक्ष्, रक्षति शी ११, ७, ८^b, १०^b,
रुक्ष, > क्षा मा ४, १८^१, का ४,
५, ६^१, रक्षष्मत् तै १, ३,
४, २^१, रक्षत् शी १, ३०, १^k,
११क्षस- क्षस का ५ ६, १^१, ७ १^१,
६ १, १^१, -क्षसाम् मा ५, २२^१,
२६^१, ६ १^१

३रक्षस- क्षासि वै ११, २, ९^०^m

रक्षां स्पन्तु उला कनिक्ती वै ५,

१७, २

रिघद्^० -घद् वै १६, १४, ३.

✓रण्, रण^० ऋ ८, १२, १७, जै ४

१०, १, शी २०, १११, २

रणसि^० ऋ ८, १२, १८, जै ४,

१०, २, शी २०, १११, ३.

रुय-यम् ऋ १ ७०, ४^१^p, २, ३१,

१^१, लि ५, १४, ४^१, २, -ये काठ

२६ १११^१.

रुष-ञ्जति^१-

रुष प्रोत्^०-

रिथी-थ्यम्^१ ऋ १०, २३,

१, शी १, ३३४, जै १, ३५,

३

२१(थ्य^०)थ्या-थ्या ऋ ३ ३६,

६^m

रुन्ति- निति मे ४ २, ५^m, -न्ती^m

की २ १००^x, जै ४, १७, १०

✓रम् > रम->रम हारी^m वै २,

११, ४.

रथि- यिम् पं २०, २, ४^m

✓रथ् > रथिम्-थिम् तै ३ ५२,

१^{०१}, ४, १, १^{०१}, काठ ३७ ७^{०१},

३७, १७^{०१}, -दिमना मे २ ८,

८^{०१}, -दिमम् ऋ ५, ३३, ३^{०१},

-इमिन्^{०१} मा १०, २२, का

११ ७, २.

✓रा, रिरोहि^{०१} ऋ १०, १६९, ३^{०१}

रात्रि-त्रये वै १, ९७, ३^१, -त्रि वै

२, २, ६^{०१}, -त्री काठ ९,

१४ ५^{०१}.

रिथयस्य पोषणम्^{०१} वै २, ६७ ३

रिथी वै १७ १४, २

राट्-ट्ठानाम् ऋ ७, ३४, ११^{०१}

✓रिप् (दिसायाम्) > रिपण->

रिपण्य रिपण्य^{०१} ऋ ७, ९ ५,

मे ४ १४, ११^१

✓रू, रोचयत् तै ४ ९ ५^१

- १) शीघ्रं पृ २६०० ङ, २६४८ ढ द ।
- २) तु पृ २५८ म । = यत्राय- इति Renou [Vak ५, ९६] ।
- ३) पाणि. पृ ३०११ ह द ।
- ४) सपा परस्पर पाणि । ५) पाणि पृ ३८१६ ऋ द ।
- ६) पाणि पृ ११९२ ङ द ।
- ७) Renou [Vak ५ ९७] < योप्सिन्- [हिंसक] इति ।
- ८) पाणि पृ ३८०१ ह द ।
- ९) पाणि पृ ३९०२ ङ द । १०) पाणि पृ ३९०२ ङ द ।
- ११) पाणि पृ ३८०१ ङ द ।
- १२) सपा. रुक्षस (काठ ४, ५, ४, ५ ६, १, ५, ७, १, २ च) <> रुक्षसाम् (मास ३, ५, ४, ५, ६, १ ५, ७ १, २ च) इति पाणि ।
- १३) पाणि पृ ३९०५ ङ द ।
- १४) षपट- इति BKA [तु मू०] ।
- १५) तु ङ ङ ङ प्रथं, वैतु वै सा सुम् इत्यनेन युक्तं किं इतीत ।
- १६) शीघ्रं पृ ३९०५ ह द ।
- १७) शीघ्रं पृ ३९०५ ह द । १८) पाणि पृ ३९३९ ह द ।
- १९) रथेऽथरोह्या इति पाठ १ रथ्य(थ्या, ह्) च रथ्या इति शीघ्रं (तु पृ ४६४ ह) । रथ्या > रथ्यम् इत्यपि शीघ्रं (तु पृ २६३७ ङ) ।

- १) तु शी । BKA 'त- इति ।
- २) वैतु AVL सप्त इति, यद्वा रुथे प्रो^० इति पाठ स्यात् (तु रुथे चित्र-) । ३) शीघ्रं पृ ३१५२ ङ द ।
- ४) वैतु सा. वपा अनु^०थ्या इति ।
- ५) सपा परस्पर पाणि ।
- ६) Renou [Vak ५ ९७] = धानन्द नाशिनी इति ।
- ७) पाणि पृ ३८६२ म^१ द । ८) सपा रथिमुरसि (ताना १, ९, १ शोभा २, २, १३ आषधी १४ १०, १, १७, ३, ५ प्रथं च) <> रथिमुरा (माश्री ५ २, १६, १४ प्रथं च) इति पाणि । ९) सपा रथिमुरम् <> रथिमुरम् (मास ५ ४, ३, १४^१ च) इति पाणि ।
- १०) वैतु भा (तै ७ ४, १७, २) < वरि इति ।
- ११) पाणि पृ १६६५ ० द ।
- १२) सपा की ३, ३, ७ शमी इति पाणि ।
- १३) पाणि पृ ३८६७ ङ द ।
- १४) BKA रथिपोषणम् इति [तु मू०] ।
- १५) शीघ्रं पृ २६४२ ङ द । १६) शीघ्रं पृ २६३४ म^१ द । १७) = सपा तैभा ४ ६, २ । तैभा २, ७, १५, ५ मभिपिचयु इति पाणि ।

रोचन-^{मे} मा १३, ८, का १४,
१, ८, वै १९, २२, २

✓रुच् > रोग-^{गा} वै १७, १३,
८^{१०}.

रुच-^न नस्य ऋ १०, ३९, ३०

रुच, रुच^१ -^०द्र वै १, ९५, १०, -^३
काठ ६, ५^१, -^३द्रा मै १, ८, ५^१,
-^३द्राणाम् ऋ ८, १०१, १५^१,
-^३द्रेभ्य तै ४, ४, १, २^३, मै
२, ८, ८^३, काठ १७, ७^३, ३७,
१७^३

रुचिारुचा^१ जै ३, २१, २०

रुचाम-^{मे} कौ २, ९५९, जै ४,
१९, १

रुचात् इति^१ वै १९, ३४, १६

✓रुच्, अरोहत्^१ मा १२, १०३, का
१३, ७, २, मै २, ७, १४, काठ
१६, १४, क २५५
अरुहत्^१ कौ १९, ४९, २७.

रुहाण-^{भा} लि ४, ९, ४^३.

रुहव-^ह ऋ ९, १७, ५^०

रूप-^{मे} शौ १३, २, ४२^०

रे->रेवत्->रेवत्-त्व-^१ त्वम् वै
६, ३, ५^१.

रेतस्-^त शौ ४, १५, ११^१, वै ५,
७, १०^१

रिरोरस्य वै ४, २१, ३

ल

✓लक्ष्-^ल लक्षण-^ग नस्य वै २०, १७,
५^१.

लक्ष्मी-^१ क्ष्मी वै २०, २०, १^१,
१^३, ४^१, -^१क्ष्म्यम् शौ १, १८,
१^१

लक्षण-^{गे} न वै ८, १०, २^१^१.

✓लिम्प, अलिम्पत्^१ काठ ६, ५,
क ४४

रलोक-^क काठ १९, १^१^१, क
२९, ८^१^१, शौ १२, ४, ३६^१, -^१के
मै ३, ८, १^१^१

लोष्ट-^१ लोष्टा (ष्ट आ) श्रुत^१-
तस्य वै ५, ३६, ७

व

✓वच्, वचस्व वै ३, ३३, ५^१^१

विवक्ति ऋ १०, १२०, ८^१

अवोचाम शौ ५, १, ९^१^१

वुवोचत्^१ जै १, ११, १,

वोच^१ ऋ १, १५०, १, कौ
१, ९७.

वुचस्-^व कौ १, २९९^१, -^१पसा
शौ ६, १०८, ५^१

वाच्-^{वा} काठ २७, ९^१, ३९,
४^१, वाचम् ऋ ९, ७३, ७^१^१,

शौ २०, ४९, १^१^१, वाचा क
४८, १८^१.

वाचत्-^{पति} -> वाचत्पति-^{स्था}
नक-^क काठ पुष्पि २७

वृच्-^१ वृच्-^{दक्षिण} -^ग गम् ऋ
१०, २३, १^१^१.

✓वद्, वदति^१ ऋ १०, ७१, ११,
वदामि शौ १, ३४, ३^१, वदामसि
वै २०, २६, १०^१, वदत् लि

- १) पांमे पृ३७३३ ङ्र । १) शोध पृ३०५८ ङ्र ।
- २) वैतु सा ऋतस्य (यशस्य) ।
- ३) <रद्- (डु ख-, पाप-)+✓रुच् इति सा (ऋ १,
१५८, १) । २) शोध पृ ११५ ऋ्र ।
- ४) सपा परस्पर पांमे । ३) पांमे पृ३८०३ ङ्र ।
- ५) पांमे पृ ३८७३ ङ्र ।
- ६) रुचाश्चरुचा इति शोध (तु सपा ऋ ९, ९५२) ।
- ७) पांमे पृ २६८१ ङ्र ।
- ८) सपा वै २, ७, ५ विशादस इति पांमे [अत्र
मूले ऋपा० इति] । ४) पांमे, पृ ३८३६ ङ्र ।
- ९) पांमे पृ ३८८७ ङ्र । ५) पांमे पृ ३७३९ ङ्र ।
- १०) पृ ३७२४ ङ्र । ६) पांमे पृ ३८११ ङ्र ।
- ११) पृ ३१२६ ङ्र । ७) पांमे पृ ३९२० ङ्र ।
- १२) पांमे पृ ३८८४ ङ्र ।
- १३) अल्- इति शोध । (यास्त) अल्क्ष्मी वृजना
सपमूर्त् इति वा । ८) अल्- इति शोध ।
- १४) वैतु सा लक्ष्म->क्ष्मम् इति ।

- १) BKA अलवणे (अग्ने) इति शोध । शेष पृ
२४२३ ङ्र । ९) पांमे पृ ३७२३ ङ्र ।
- २) पांमे पृ ३८२८ ङ्र । १०) पांमे पृ १००९ ङ्र ।
- ३) पांमे पृ ३८३२ ङ्र ।
- ४) शोध पृ ३१५३ ङ्र ।
- ५) शोध पृ २४५४ ङ्र । ११) पांमे पृ ११३९ ङ्र ।
- ६) अ- इति शोध (तु ष) ।
- ७) सपा परस्पर पांमे । १२) पृ ३८७० ङ्र ।
- ८) सपा वै १९, २, १ शब् इति पांमे । शेष पृ २७२०
ङ्र । १३) पांमे, पृ ९०४ ङ्र ।
- ९) पांमे पृ ३१०७ ङ्र । १४) पांमे पृ ३८४३ ङ्र ।
- १०) शोध पृ ३३५९ ङ्र ।
- ११) शोध पृ ३०१३ ङ्र, ३०५६ ङ्र ।
- १२) पांमे पृ ३९०७ ङ्र । १५) शोध पृ ३१५२ ङ्र ।
- १३) वृचदति इति शोध (तु छन्द, ऋ १, ४०, ५
प्रश् च) । १६) पांमे वृत्ते पृ ९१२ ङ्र ।
- १४) पांमे पृ १२९४ ङ्र ।

५ १५, ११^३, वृद्धयन् ऋ ७,
१०३ ५^३, वदेत् मै ३, ६, ९, ११^०,
वदेम जै ०, २, ४^३
वधु- -वै^० शी १४, २९, ७३
✓वधु- > वधु- नेपु मं ३ २ ९, ११^१
वधुस्पति- -तियु मै १, ६,
२^२
वधिनृ- -नृ मं ४, १३, ४^३
विधुवद्वारा^१
✓वधु- > वधु- सा शी ८ ९,
१०^३
वृद्धा- -णा जं ३, ५४, ९३^३
वृद्धा- -ण काठ १०, ६^३
✓वर्ध- > वर्ध- > वर्ध- विन्-
-विन् मा ८ २८^३
वर्धनी^३ वै १९ ४९, ५
विधुवृद्ध- , वृद्धि- ✓व (पधा)
३

✓वधु, अवीवज्ञत् ऋ ९ ८६, १९^०
वृद्ध-
✓वधु (वधा) > वधु- >
वृद्धीय- -यासम् तै ५ ४, ४,
५, ११^१
वधुवर्ध- -व्यै शी ७, २७, ८^२
वृद्धि- -स्तो^० ऋ १०,
१८९, ३, मा ३८, का ३ १८,
काठ ७ १३, क ६, ४, कौ २
७२८, ३ ५ ६, जै २ ६, ५, ३
५९, २०, शी ६, ३१, ३, २०,
४८, ६, वै १९, ४५, १३
✓वधु (आच्छादने) > वधु- -खम् शी
१४, २ ५१^१
वधु- -सो वै १, ६, १^४
वृद्ध- (= वधु-) - स्वम् मै ४, १
९, काठ ३१ ७, क ४७, ७
✓वधु, वदति तै ६ ४, ११, ४^१, १

काठ २७, ९^१, शी १०, १
९^३
वधि (न) नी- नी तै १, ८, ७,
१^१
वृद्धि- -धि ऋ १ १२९, ५^१
वहत्^३ मै ४, ९, ९^३
✓वा > वा- -तस्य ऋ १०, १३१,
५^३, -ताय ऋ १०, १६८, ४^३
वा ऋ १० ८७, ६^३, १५४, १^३, मा
१३, ८^३, शी ५१, ७^३, १९
३^३
वाचीकार- -र वै १४, २, ३
वाज- -ज ऋ ७, ४८, २^३, -जम्
ऋ ९ ५२, १^३, का १०, ३, १^३,
-जा वै ४, ५, ७^३
वाज-जित्- -नित मा ९, १^३
वाजसा- > वाजसा-तम- -म
ऋ ५ २०, १^३

- ०) शोध पृ २८५३ ह ३ । ०) शोध पृ ३३०४ द ३ ।
- ०) पाभे पृ ३८०० र ३ ।
- ०) मद्रम इति शोध (तु सपा ऋ ६, ५०, १४ कौ
३, ३९) ।
- ०) ५^३ इति स्वर ? यदि शोध (तु पा ६ १,
१०५) । १) पाभे पृ ३८१० ह ३ ।
- ०) पाभे पृ ३७५५ थ ३ ।
- ०) ७^३ इति वाट ? यदि शोध (तु सरुर्ता [मै
३ ११, ९]) ।
- १) वाय दारम् [द्रम्] इति Renou [vāk २
१११] शोध । ०) पाभे पृ २७४७ ८ ३ ।
- १) शोध पृ ३१२० ८ ३ ।
- ०) -ण इति शोध (तु सपा ऋ ७ ६६, ३ ८) ।
- १) दि: पाभे पृ ३५९२ ३ ३ ।
- ०) पाभे पृ ३८०६ द^३ ३ ।
- ०) तु पृ २७९९ ८ वैतु Renou [vāk ५, ९८]
= पत्नी- इति । ०) पाभे पृ ११०८ ७ ३ ।
- ०) अथ ग- = ✓वधु- > "वृद्ध- इति प्राचीनाद
(न वा १० ११, २०८] न ११९] प्रयु) । माप
(" इति प्रदान-) । (✓वधु- " भोत्रने " > वर्ध-)

- ०) अथ- + अथ- (= इति) > वत् "अथ मृत्- >
"अथ- > यति इति मन्म । वा प्र १ इति कृत्वा भवतु
इति शेष । वीपट्- इति यति एव पर्याय द ।
- ०) सपा काठ २१, ७ धेयांसम् इति पाभे ।
- ०) वसुध्वे इति शपा सत १ ।
- ०) पाभे पृ ३८६७ ह ३ । १) पाभे पृ ७७४ ८ ३ ।
- ०) वसो (वते !) इति कौ । वसु- > वसो (वते !) इति
Renou [vāk ५, ७९] इ । ०) पाभे पृ ३७६८ १ ३ ।
- ०) पाभे पृ ३८८८ ह ३ । ०) पाभे पृ ३७४८ ४ ३ ।
- ०) शोध पृ २९२१ ८ ३ ।
- ०) अथ वाधि < वृद्ध (तु सपा , पूर्वापरं वृट इति
सपा तैत्रा ४ ९, ३ वृट इति पाभे च) ।
- ०) पाभे पृ ३८६८ ८ ३ । ०) पाभे पृ ८१९ ८ ३ ।
- ०) पाभे पृ ८०५ ८ ३ ।
- ०) पाभे पृ ८०८ ८ ३ ।
- ०) पाभे पृ ११२० ८ ३ । १) पाभे पृ १२९४ ८ ३ ।
- ०) पाभे पृ ३८०६ ८ ३ । ०) पाभे पृ १२९३ ८ ३ ।
- १) शोध: पृ ३८८९ १ ३ । १) शोध पृ ३२५४ १ ३ ।
- ०) पाभे पृ ३१९९ ८ ३ । १) शोध पृ ३१७१ ८ ३ ।
- ०) पाभे पृ ११०३ ८ ३ ।

?वाञ्जि^a खि ४, ६, २
 घाट^b मा १८, २८, ४३, का २०, २,
 १-६
 वाताप्य-^c व्याय^d
 धार्य-^e यम मै १, १, १, ४, काठ ९,
 ८, क ८, ११^d
 वासतोम्य^e वै २, ५८, २
 र्वास्तु- > वास्तु पु-^f वाप्य का
 १७, ६, ३, तै ४, ५, ७, २,
 मै २, १, ७, काठ १७, १५, क
 २७, ५
 वि-^g वे ऋ ६, ४८, १७^h
 विकिलेदⁱ वै ४, २४, ६
 वि ✓ कृत् (उदने) > वि-कृत्य मै २,
 ३, ११^h
 वि ✓ कृत्, वि-कर्मतिⁱ तै ५, ४, ४,
 ३ⁱ, काठ २१, ७ⁱ
 वि ✓ चष्ट, वि चष्टे वै २०, १५, २
 विचचक्षिरे^j
 वि चर्षणि- णि ऋ ९, २८, ५^k,

-णीन् वै २, ६७, ४^l, -०णे
 ऋ ९, ४१, ५^m.
 वि ✓ चि > वि-चेतवैⁿ
 वि ✓ जि, व्ययन्यन् काठ २६, २१^o.
 वि-जिति- तै मै ३, १, ३^o.
 वि-जित्य तै १, ५, १, १^o.
 वि जे(प>)वा-^p ०णे वै ५, २३,
 १^p.
 वि ✓ हा, विजानात् वै १६, ६७ ६^q
 वि-हा उत^r वै १९, ४७, ९.
 वि-हातस्थाल्या मै ४, ६, ४^q.
 वि ✓ तन् > वि-तत्-^r तत् मा १९,
 ४१^r, का २१, ३, १२^r, मै ३,
 ११, १०^r, काठ ३८, २^r.
 वि ✓ थृ (< थ्यथ्) > विथुर- र
 शौ १६, ६, ११^s.
 वि ✓ थ् (< थया) विथुः शौ ५, ४, २^s
 विविदे ऋ १०, ८५, ४०^s.
 विविदे शौ १९, ३२, ९^s, विदत्
 काठ ३९, ५^s, अविदन् शौ २,

९, ४^t.
 वि(त>)त्ता-^u तातै ६, २, ७, २^u
 विद्वस-^v द्वात् न १०, १३६, ६^u,
 मा १७ ६६^u, वा १८, ६,
 २^u, तै ४ ६, ५, १^u, ५, ४,
 ७, १^u, मै १, ६, २^u, काठ
 ७, १३^u, १८ ४^u, २१, ९^u,
 ३ क ६, ३^u, २८, ४^u
 रवेद-> विद-माता^v
 वेदस-^w द्वात् न ३, ६०, १
 वि ✓ दह, विदहति मै १८, २^w.
 वि ✓ दु विदुमोति शौ ५, १७ ४^x
 वि ✓ दो (अवलाडने) > वि द्युत्-
 धञ्जि^y मा २६ ४, का २८
 ३, १
 वि ✓ द्युत् > वि द्योतमान-^z न शौ
 ९, १० ७^z
 वि ✓ द्विप् > वि-द्विपाण-^{aa} णयो तै
 २, २, ६, २^{aa}.
 वि ✓ धू, विध्वाम खि १ ११ ८^{aa}

^a अस् 'दीप्तौ' > कर्ति आञ्जिन-> [न प्र १]
 आञ्जि इति शोध (इ [अगत] पृ २८८५ d)
^b पांमे पृ ३९३२ ८^b द ।
^c शो १ पृ ३१५२ d द । ^d वीथेम् इति पाठ ?
 मणि शोधः (इ मै, काठ तैमा ३, १, २ च) ।
^e वासतोम्य- [विप समा-] > -तोम्य इति BKA.
 शोध । ^f पृ ६५० f द ।
^g Renou [vāk ५ १९] वि-केद इति शोध ।
^h पांमे पृ ३७५८ ८^h द । ⁱ पांमे पृ ३७४३ x द ।
^j = सपा ई १०, १३ । क १, ३ व्याचचक्षिरे इति
 पांमे । ^k पांमे पृ ३७३९ j^k द ।
^l शोध पृ ३४४५ n द ।
^m सपा कौ २ २४६ जै ३, २१, ११ जैमि ३, ६०
 विचचक्षिरे इति पांमे । ⁿ पांमे. पृ ३७५५ m द ।
^o पांमे पृ ३७५६ l द ।
^p पांमे पृ ३७५९ fⁱ, पृ ३७२८ l च द ।
^q पांमे पृ ३७५६ r द । ^r पांमे पृ ८७५ d द ।
^s इ विजानात् इति मूको, BKA च [इ शौ ६,

११०, ३ प्र * मिनीत् इति] ।
^t विशाखु (शौ, उ) व इति BKA Renou [vāk
 ५, १९] शोध ।
^u अविज्ञात्, स्थाल्या इति द्विपद शोध (इ सपा
 तै ६, ५, १०, २ काठ २७, ९) ।
^v सपा ऋ ९, ६७, २३ ऋमाञ्जि-तत्तम् इति पांमे ।
 पृ ७०० k अपि द । ^w धया सात विधु^o इति ? ।
^x पांमे पृ ३८९२ x द । ^y पांमे पृ ३६१ ८ द ।
^z विवेद इति शोध (इ RW WY) ।
^{aa} पांमे पृ ४३६ ६, २८५१ j द ।
^{ab} पांमे पृ २८०२ f द ।
^{ac} इ सस्य विद्वान् प्रथ, K च ।
^{ad} पांमे पृ ३१८८ k द ।
^{ae} पांमे पृ ३८९७ ६ द । ^{af} इ पृ ३४८३ d ।
^{ag} सस्य पांमे पृ ३९०० g द ।
^{ah} पांमे पृ ३८३१ y द । ^{ai} पांमे पृ ३९०४ ८ द ।
^{aj} पांमे पृ ३७८१ ६ द । ^{ak} पांमे पृ ३७३१ l द ।
^{al} शोध पृ ३७५६ l द ।

विधि^१ मै १, १, १^१, ४, ५ काठ ९,
१, क ८, १२

विधि नामन् मै १, १, १, ५, काठ
९, १, क ८, १०

विधि^२ मै १, १, १^२, ४, ५, काठ ९,
१, क ८, १२

विधि^३ ध्वस्, विध्वंसयेषु मै २, २,
१^१०

विधि^४ मशू (अदर्शन) हि नशान्त
शौ २०, १५ ४^१.
विनाशयति^२ तै २, ३, ३, ५^१,
मै २, ०, ३^१

विनेति^३
विधि^४ पत् (पत्नी), वि^५ प्रापत् न
८, २०, ४^१

विधि^६ मिद्, वि^७ अभिनत् शौ २०,
१२८, १३^१

विधि^८ सू > वि मु- > विम्भी- -म्भीः
शौ १८, ३ ६९^१

विधि^९ मुष्, विमुष्मि पं ८ २, ४^१

विधि^{१०} यत् > पाति, विपातयति^२ काठ
२४ ८, २६, १०, २९ ९^१

क ३८, १

वि यत् - यत्^१ काठ ४०, ३, ५

वि-योनि- -नि पै २०, २६, ४^१.

विधि^{११} राञ् > वि राञ् - राञ् शौ
३, १०, २^१, - राद् रि ४,
१०^२, १^१

विधि^{१२} रुष् > वी (< वि) रुष् - र्वाभ
शौ ५ २४, ४^१

विधि^{१३} ली विलीयते वि ५, १०, ४^१

विधि^{१४} यस् (दीप्ति) > व्मु (वि- > ष्)
ष्ठा- -ष्ठा^१ काठ ३४, १९, क
४८, १^१

विधि^{१५} यद् > य्मु (वि- > ष्) ष्ठा^१
विधि^{१६} विष्, विविनक्तु^२ मा १, १६,
का १, ५, ७, तै १, १, ५, २.

विधि^{१७} घृत् > वि-घर्त्तन- -नम् काठ
४६, ५^१

विधि^{१८} वृत् - वृत्^१ मा १५, ९, का
१६ २, ६, तै ४ ४, १, ३,
- वृते^२ मा १५ ९, का १६
२, ६

वि यत् - यानाम्^१ क १०, २३, १^१,
कौ १ ३३ ४^१, जै १, २५ ३^१

विधि^{१९} विश क ४, ७, ६^१

विधि^{२०} थ्रि, वि^{२१} श्रयन्ताम्^२
वि ध्रयमा (ण >) पा- - ध्रयन्ता^१

विधि^{२२} द्व- -द्वम् शौ ७, ५०, २^१,
- श्राय पै २०, २४ २^१, - श्रा
तै ४, २, ५, ५^१, शौ ६ ३^१,
३^१, ५३, २^१, पै १९ ७ ५^१,
- द्वा शौ २०, १५, ४,
- द्वा^१ कौ १, ३०३, जै १,
३९, ३, - श्राय पै १७ १५, ३^१,
५^१, - द्वा^१ क १, १९, १,
१^१, - द्वा^१ मै २, १३, २३,
काठ ४०, १, शौ ४, २, ५ - ष्
शौ ७, २२, १^१, पै २०, ५ १^१

विधि^{२३} द्वा^१ - द्वा^१ मै १ ६ ७^१

विधि^{२४} द्वा^१ - द्वा^१ मै १ ३ ७ ६

विधि^{२५} द्वा^१ - द्वा^१ मै १ ६ ७ ६

विधि^{२६} द्वा^१ - द्वा^१ मै १ ३ ७ ६

विधि^{२७} द्वा^१ - द्वा^१ मै १ ३ ७ ६

विधि^{२८} द्वा^१ - द्वा^१ मै १ ३ ७ ६

विधि^{२९} द्वा^१ - द्वा^१ मै १ ३ ७ ६

विधि^{३०} द्वा^१ - द्वा^१ मै १ ३ ७ ६

विधि^{३१} द्वा^१ - द्वा^१ मै १ ३ ७ ६

विधि^{३२} द्वा^१ - द्वा^१ मै १ ३ ७ ६

विधि^{३३} द्वा^१ - द्वा^१ मै १ ३ ७ ६

- १) शोष पृ ३५७ ३ द । २) पामे पृ ३७९ ७ द ।
- ३) पामे पृ ३७९ ६ द ।
- ४) BKA निनेतिम् । < > निज इति शोषुक ।
- रिध पृ २८० २ द (अत्र वैतु इति नेष्टम्) ।
- ५) शोष पृ १६९ ५ द । ६) मयु १ द (तु पृ ३९३ ३ य) । ७) पामे. पृ ९१० - द ।
- ८) पामे पृ ३८३ ५ द । ९) तु पृ ३७३ ९ द ।
- १०) विप (मोनि-न्युत- [गर्म]) । ११) शोष पृ ३१५ १ द ।
- १२) सपा शौ २, १, १ द इति पामे ।
- १३) पामे पृ १०७ ७ द । १४) शोष पृ ३३८ १ द ।
- १५) वै विमुवे इति BKA शोष २ ।
- १६) पामे पृ ३८८ ४ द । १७) पामे पृ ३८३ १ द ।
- १८) पामे पृ ३७८ ३ द । १९) नि-वो इति BC २ ।
- २०) पामे पृ ३७६ ७ द । २१) पामे पृ ३७६ ८ द ।
- २२) शोष पृ ३१७ ३ द ।
- २३) शोष. पृ ८० ५ द । २४) सपा परस्परं पामे ।

- २५) पृ २९१ ४ अयत् < > विष् सपात निवासो^१ > 'व्याप्तौ' (< > विष् इति शोष^१ ।
- २६) पामे पृ २९६ ९ द । २७) शोष पृ ३१४ ८ द ।
- २८) पामे पृ ३८९ ७ द । २९) पामे पृ ७८ ६ द ।
- ३०) पामे पृ ३८३ १ द ।
- ३१) पामे पृ ३८० ६, २६ १ ह द ।
- ३२) सपा विद्वा < > विद्वा इति पामे ।
- ३३) शोष पृ ३७७ ८ द । ३४) पामे पृ ३१२ ३ द ।
- ३५) सपा आपथौ १६ ३५, १ वैश्वदाय इति पामे ।
- ३६) सपा क ६, ४४, ४ कौ १, ३५७ विद्वासाय इति पामे ।
- ३७) पृ २९२ ३ < > विष् (< > विष्) 'व्याप्तौ' इति मात्र युवचम् । ३८) विद्व- २^१ विद्व- इत्येको द अनुबन्ध-भेदात् स्वभेद । ३९) विप । वस टप = वृटि (तु सप्त. पै १९, ४३, १०. Recop (Vak ५, १-०) च । ४०) पामे पृ ३९४ १ द ।

विद्व वेदस्- -दा मा ५, ३१^a.
 विद्व-होव^b-
 विद्वानर- > विद्वानर-वरुण->
 वैद्वानरवारुण- -णम् मै ४,
 ३, ७.
 रवि(र) > रवा-यसु- -सु ऋ १०,
 १३१, ५^c
 वि(र) > रवा हा काठ ३८, १४^d.
 विद्वान् > वि ३, ३, ३
 वि(र) > वि-रु^e
 रवेप- > वेप-धी- श्रीम् मै २, ८,
 ८.
 रविप- पम् कौ १०, ४, २२^f.
 विप रूपण- णम् वै ११ ६, ११^g
 वि(र) > वि-पित- -त्
 काठ १६, १२, क २५ ३
 विपिय वै २, ७४, ५
 विपो वै ५ १०, ९
 विष्णु- > विष्णु-वृष्ण- -०णौ मै ४,
 १४, ६
 वि(र) > वि-अ) वृष्ण ऋ १०,
 ३१, ९, र्व (वि अ) वृष्ण कौ
 १८, १, ३९^h

वि सुजु- -जुद्व्य¹ तै ४, ५, ३,
 २, मै २, ९, ४.
 वि(र) > वि-हृति ऋ १०, १६३, ४^m
 वि-हृत्- -त्म् औ ५ २९, ५ⁿ
 वि(र) > वि-हृत्- -त् वै ३
 ४०, ६
 वि(र) > वि-वेतु कौ १, ३३३^o, जै १, २५
 २^o, वै १, ९५, ४^p
 वी(वि) > वि-ए)ति मै १, ११
 ५^q, र्वा(वि आ)वम् तै ४, ३,
 १०, ३^r
 वी(वि) > वि-म्- -म् तै २, ५,
 २, १, काठ १२, १०.
 रघी- -रभि मै ४, ९, ११^s
 वीर्य- -र्यम् क ८, ११^t
 वि(र) > वि-वारि, अवीवर^u वै २०,
 २३, ८
 वरिवस- > वि-वस्य, वरि-
 वस्या^v कौ १, १८६, जै १, १०,
 २
 वि(र) > वि-काम वै ४ २४, ६
 वि(र) > वि-वृज्, वृज्कै तै ७, ३, २,
 २^w, काठ २१, ४^x

वृत्, वरीवति पै १६ ५९, ८^y
 वृत्- -त्राय मै २, २, १०^z
 वृत्, वर्धयन्ति पै १ १०२, १^{aa}
 वृषानु- -न^{ab} ऋ १, ९५ [११,
 ९६, ९]
 वृन्तादधि^{ac} वै १६, ८१, ४
 वृन्तादधि^{ad} कौ ८, ६, २२
 वृत्चस्यामि पै १, ८७, ४
 वृत् चर्वत् मै ३ ९, ४^{ae}, वृत्चर्वत्^{af}
 काठ २६, ६^{ag}, २७, १^{ah}, क ४१,
 ४^{ai}, ४२, १^{aj}
 वृष- -म् कौ १, ९३, जै १,
 १०, ३, -पा ऋ १०, १८७,
 ३^{ak}, -त्ता तै ७, ३, १४, १^{al}
 वृष- -भ ऋ ३, ३०, ९^{am},
 -भस्य ऋ १, ९४, १०^{an}, पै २
 १८, ४^{ao}
 वृष्णि- -णे^{ap} काठ २५, ६;
 क ३९ ४
 वृष्णे ऋ १०, १०५, २^{aq}
 वृष्णे- -वेन^{ar} काठ ३१, ७, क
 ४७, ७
 वेदि- -वाम काठ २६ ६^{as}

^{a)} पांमे ५१३५०७ द । ^{b)} विप > नाप (अग्नि) ।
^{c)} सपा विश्वावसु (तैआ ४, ११, ७, ५९, ९ व)
 <> वीरेभि इति पांमे ।
^{d)} पांमे ५ ३८६७ १ द ।
^{e)} सपा ऋ ९ ६१, ११ कौ २, २४ विश्वानि इति
 पांमे ।
^{f)} धा कृतौ इति । ^{g)} पांमे ५ ११८५ १ द ।
^{h)} पांमे ५ ३८६९ १ द ।
ⁱ⁾ शोष ५ ३०६२ १ द ।
^{j)} पांमे ५ ३७२९ १ द ।
^{k)} सपा परस्पर पांमे. (तु सत्य युज् <> अत्र इति
 प्रत्यस्वरभेदक पांमे) । ^{l)} पांमे ५ ३८५३ १ द ।
^{m)} पांमे ५ ६९६ १ द । ⁿ⁾ पांमे ५ ७५१ १ द ।
^{o)} पांमे ५ ११४० ० द । ^{p)} पांमे. ५ २५९३ १ द ।
^{q)} पांमे ५ ३८११ १ द । ^{r)} पांमे ५ ३७५२ १ द ।

^{s)} सपा जैमि २, १५४ अणन्द्रम् इति पांमे ।
^{t)} वार्यम् इति शोष (तु सपा मै १, ९, १ काठ ९,
 ८ तैआ ३, २, १ व) । ^{u)} लुकि उपु १ ।
^{v)} वृत् > वृत् (विप [तु सपा ऋ ८ ४६, १०] वैट्.
^{w)} BSG Renou [vak २, ११] तु १ इति ।
^{x)} पांमे ५ ३८३४ १ द । ^{y)} पांमे ५ ३८३४ ० द ।
^{z)} पांमे. ५ ३८७८ १ द । ^{aa)} पांमे ५ ३८५५ ८ १ द ।
^{ab)} पांमे ५ ३००० १ द । ^{ac)} पांमे ५ १२३५ १ द ।
^{ad)} शोष ५ ३००५ ० द । ^{ae)} पांमे ५ ३८३५ १ द ।
^{af)} पांमे ५ ३२८९ १ द । ^{ag)} पांमे ५ ३७१७ १ द ।
^{ah)} पांमे ५ ३२४४ १ द । ^{ai)} पांमे ५ १०१८ १ द ।
^{aj)} पांमे ५ १०१९ १ द । ^{ak)} पांमे ५ १०१९ १ द ।
^{al)} पांमे ५ ३७४८ १ द । ^{am)} शोष ५ ३१४८ १ द ।
^{an)} पांमे ५ ३९१० १ द ।
^{ao)} पांमे. ५ ३७६७ १ द ।

विवेक वै १९, ४१, ९.

वै वै १९, १४, ४*

व्यं(नि/अ)श्, व्यं(नि-आ)नदो^० शी
१३, १, १६^०, व्यानदो^० ऋ ९,
८६, १५, शी ३, ७, ६^०, ५, ७,
९, वै ७, १९, ४, व्यं(वि आ)
मदु^० ऋ ८, १२, १९, २०,
२१, ९, २२, ३, ५, व्यानदुः तै
५ ७, ७, १, ऋ ४०, १३

इन्द्र्याचल्लत् वै १९, १६, १०

व्यतनोमि वै १, ११२, ४^०.

व्यघृ (वेधने) > इन्द्र्याचल्लत् - घात्
वै २, ८५, ३

व्यचो(नि-अव/उ)श्, व्यचो(नि-अ)

व्य(नि/अ)श् (व्याप्तौ), व्यं(नि-अ)

इत्त ऋ ९, ५१, ३, इन्द्र्याचल्लत्

कौ २, ५७६, वै ३, ४७, २

वि^० अशाय ऋ ६, ३३, २^०.

इन्द्र्याचल्लत् वै १४ ३, १०,

व्यु(नि/उ)न्द्, व्युमत्ति^० ऋ २६,

५, क ४१ ३

व्यु(नि/ऊ)द् व्युहति मै २, ३, १^०

व्यु(नि/ऊ)द् व्युर्घयेत् तै ५ ५ ७,

१^०म.

व्युत्, वज्रत शी १९ ७१, १२^०,

व्युत्- वत् शी १०, ७, ११^०

व्यु- वा^० शी २ १, १, वै २, ६, १

श

व्युत्, अशयो वै १, १०, १२^०

शत- वत् ऋ १०, १६१, ३^०.

व्युत्, अशयो^० मा २३, ३७, का

२५ ७, ५

शतयति मै ३, ३, ४^०

शानि- न्यै तै ६ ३, ३, २^०

शाम् शी १४, १, ४०^०, १^०

व्युत्, अशयो मै १०, २०^०

शिमिद्वतीम्^० वै ८, १६, ५, २०,

४७, ७

शिमि गार्मिकी^० वै १९ २०, १७

शिमोप्यात्^० शी १, १४, ३.

शश^० - र मै ३ ६, ७^०, कठ २३

४^०, क ३६, १^०, शी ८, ८, ५,

वै ३ ४०, १, ३, १६, २९, ३,

२०, २७, ३, -रम् शी १, ३,

३, ४, ७ ४^०, वै २, ७०, ५, १६,

३८, ११, ५०, १५, -रस्य कठ

२३, ४^०, क ३६ १^०, शी १,

२, १, ३, १-५, -रा तै ६ १ ३,

३^०, ५^०, -राणाम् तै ६ १, ३

५^०, -शाम्^० ऋ १, ११, १^०

शशर-व- वत् तै ६, १, ३, ५,

कठ २३, ४, क ३६ १

शशर मय- वत् तै २, १, ५, ७,

७, ७, ८, २, मै २ १, ६^०, कठ

११, ५^०

शशरमयी- शी तै ६ १, ३, ३,

*) पृ १४५० h पाठे समावेश द्व.।

b) पृ ३०३८ व्य(नि/ऊ)द् इत्यत्र यनि विवेक द्व।

c) पाठे पृ ३०३८ m द्व।

d) पाठे पृ ३०३८ n द्व।

e) भूता इन्द्र्याचल्लत् इति मूले > BEA वा विचा-
चल्लत् इति। सपा ऋ १०, १३६, ४ रपा, अक्षयाकश्च
इति शी ६ ८०, १ भूता, अव्याकदात् इति च पाठे।

f) शोध पृ ३०७३ m द्व। g) = शन्य-।

h) पाठे पृ ३८४० a द्व।

i) द्व. OR [परि], OR, वैतु वै मा <वि/की
इति। j) सपा वै ५, १३, ६ इत्यत्र इति पाठे।

k) पाठे पृ ६६३ f द्व।

l) गृह्य पाठे पृ ३८३१ h द्व।

m) पाठे पृ ३७८२ z द्व। n) शोध पृ ३४८३ q द्व।

o) पाठे पृ ११५८ c द्व।

p) पाठे पृ ३१४२ f द्व।

q) पाठे पृ ३८१५ d द्व। r) पाठे पृ ३७२६ k द्व।

s) पाठे पृ ११५१ b द्व। t) पाठे पृ ३८३२ c^१ द्व।

u) पाठे पृ ३८६९ s द्व।

v) पाठे पृ १०५५ j द्व। शोध पृ ३०७९ f द्व।

w) पाठे पृ ३७७२ o द्व।

x) समिद्वतीम् इति BEA शोध।

y) शोध पृ २२६८ z द्व।

z) पथा शम्-श्रो^० इति^१, [सा अत्रु] शपा सात ष
[उ सपा वै १, १५ ३] समोप्य- [मवपन] > प्यात्
इति ३। कुशाम् ओ(आ, उ)प्यात् इति शोध इति मतम्
(द्व B [अभ १९ ३२, २])।

aa) नाप (इपु, लुग प्रम्)। <वृ इति प्रायोवाद्।

ab) पाठे पृ ३१३८ b द्व।

ac) वै सा. शर- (लुग) शरश- इति। (शरान्ती
नाथे) शय- (विप [विपशर-]) > शस इति शोध।
सस्य श्चकारत् > कुश शर- > शस इति शोध।
यस उप <वृ "शायवे" [द्व शरश- नुमन्-
प्रम् (वैत. ORN. Henry [MSL ९, २३८] उप
= इपु- इति ?)]। अत्र विषये पृ ११३० b द्रुष्यते तद्
नेटम्। सस्य श्चकारत् > (दम्- >) -शय इति
शोध। पृ १५४७ c द्रुष्यते तद्नेटम्। वै वै शय वैति-
इत्यत्र गतम्। ad) पाठे १०२१ b द्व।

५, मै ३, ६, ७, काठ २३, ४^१,
 क ३६, १^१
 शाराह^१- व ऋ १०, ८६, ९, शौ
 २०, १३६, ९^१
 शर्मतः जै १, ३८, ४^०.
 शर्मन्-मं शौ ६, ७, ३^०.
 शिल्प^१-व्यम् वै १२, ३, १
 शिल्पकर्ता^० वै १२, ३, १
 श्रवस्^१-व काठ १२, ३, पै १७,
 १४, १०, -वस् वै १७, १४,
 १०, -ये काठ १२, ३^१
 श्रवस्^१-व ऋ १, ८, १५, ८,
 ५६, १, ३७, ९, ३९, १०, ५१,
 १०, ५२, ६, ७, ५६, ३, ८०,
 ३, १३, ८१, ४, ८४, ९, १८६,
 ०, २, ११, १८, ३, ३६, ४, ५
 ३५, ४, ५८, ७, ८६, ३, ८७,
 २, ६, ६, १९, ६, ४३, ४, ४८,
 २१^१, ७, १०४, ३, ८, ३, ४,
 ६, ८, १०, २४, ९, ५१, १०,
 ६२, ८, १०, ७५, १३, २ ६४,
 २, १०, २३, ३, ५, १४८, ४,
 खि ३, ३, १०, ८, १, मा
 ३३, ८३, ९७, का ३२, ६, १४,

तै २, ६, ११, ३, मै ४, ११, ६,
 १२, ३, १४, ११, कौ १, १६६,
 ३९१, ४१३, ४२३, २, १३२,
 ६२२, ९२४, ९३८, ९५८,
 ९६०, जै १, १८, २, ४०, ५,
 ४१, ५, ४४, ३, ३, १३, ८,
 ५६, १९, ४, १९, २, २०, ७,
 २३, ५, शौ ६, ३३, २^१, ८
 ४, ३, ११, १०, ३४^१, २०,
 ९, ४, ४९, ७, ६३, ६, ७१,
 १, ७३, ६, ९९, २, १०४, २,
 ११८, ४, ११९, २, १३१, ४,
 १३२, १५^१, वै ५, ४, १३,
 १६, ९, ३, ९१९, २, १^१,
 २८, १, २, -वस ऋ १, ५४,
 १, १००, ८, ११५, १६७, ९,
 १४५, १, ३, ४१, ५, ४, २४,
 १, ५, १७, ५, २०, २, ५२, २,
 ६, १४, ४, २९, ५, ४४, ४, ७,
 २७, १^१, ८, ३५, ५, ६८, ४, ९०,
 २, १०, २२, ३, ९९, १, तै १, ६
 १२, १^१, २, १, ११, ३^१, १०,
 २, १२, ४९, कौ १, २४८^१,
 ३५७, ३६४, २, ७६१^१, ८४३,

जै १, २६, ६^१, ३७, ६, ३८, ३,
 ४, १८, १०, शौ २०, २३, ५,
 १०४, ४, पै २०, ३६, ५, -वस
 ऋ १, ११, २, १३१, ४, १६१,
 १४, ४, ३४, ६, ३५, १, ८, ३७,
 ४, ४७, ३, ५, ६, ९, ३५, ५,
 ८, ६, ०१, ४५, २०, ९०, ५^१,
 ९२, १४, ९७, ६, ९, ३६, ६,
 मा १५, ४३, का १६, ५, २५,
 तै १, ४, ४६, १, २, १, ११,
 ३, ३, १२, ७, ४, ४, ४, ७,
 मे २, १३, ५, कौ २, १७८,
 ३७४, ९८०, १११९, जै ३,
 १६, १६, ३०, १७, ४, २४,
 १, शौ २०, ७५, ०, -वसा ऋ
 १, २७, २, ३९, ८, ५१, ४,
 ५२, १०, ११, ५४, २, ५६, ४,
 ६१, १०, ६२, ९, ६४, ८, ९,
 १३, ९४, १५, १००, ३, १२,
 १४, १०२, १, ११०, ७, १२७,
 ११, १४१, ३, १६७, ९, १७१,
 ५, २, २३, ४, २३, १५, ०४,
 ११, १४, ३, ३, ९, ४, ८, ८,
 १६, ७, १७, १, ३; १९, ४,

^१ नाप (घाठ, साहितिक) । 'अयं (व्यापक)'
 साहितिक (स्यात् [तथैव सति स]) माम् भवीराम्
 (इयमशरति) अभिमन्यते (मिथ्या कृपयति)' इति
 वा (द्रु Gw, वैतु PW. प्रथ विप इति, या [६.३.१]
 प्रथ. बालिषायें नाप. इति च) । (✓श्व^१ 'प्रसहने')
 श्वया- + [भर्म- (=भर्मन्- [भाप 'प्रातुर्य-'])]
 मर- > वस श्वया मर- > वनि (वैतु अये
 < ✓वृ 'दितायाम्' इति) ।
^२ मर्तस्य शर्मत > सया कौ १, ३६५ मर्तस्य शुभत
 इति ऋ ६, २, ४ मुनं शान्मते इति च पाठे ।
^३ पाठे वृ १७४२ ष्ट । ^४ शास्व- (<शास्ति-)
 इति BKA शोष । ^५ शास्व-कर्म- > शार
 इति BKA शोष । शेरं वृ ३-९० ष्ट ।
^६ नाप (प्लव) । (✓नाम् 'श्वी') (> 'श्व- >

वनि (वैतु PW. प्रथ <✓दिरा> <✓वृ 'द्वी' इति) ।
^१ नाप (वल) । 'वृष्य- (पलवत-) + 'वृष्य-
 (कर्त्रे- > वस. 'वृष्य-वृष्य- > 'इयपम्- > वनि.
 (वैतु PW. WAG. प्रथ <✓दिरा> <✓वृ 'द्वी'
 इति) ।
^२ एकरप्र सया ऐता ५०, १ सुद इति पाठे ।
^३ वृ वृ २५८२ ष्ट ।
^४ शया इति पाठ इ वनि. शोष (द्रु सया कौ १,
 २९९ वृष इति. शौ ६, ४, १ सुद इति च पाठे) ।
^५ शोष वृ १८६३ ष्ट (द्रु सया मै ४, १३, ३
 कौ १, ३१८ जै १, ३३, ६) ।
^६ सया ऋ ५७, १ प्रथ 'वसा इति पाठे ।
^७ वृ सया, पैतु BC 'सा इति पाठे ।
^८ सया शुभत <> शास्व इति पाठे ।

२२, १, ५, ३८, ११०, १०,
 १७८, ३, ५, ७, ३^{११७}, ११,
 १५, १०, १००, ९, ३०, ४,
 ४६, ६, ६, ४, ७, १२, ३, ५,
 १५, ११, १८, ७, १६, २, २०,
 १, ७, २९, ३, ३२, ५, ३६, ५,
 ४४, ३, ६६, ६, ६८, ३, ७, २१,
 ६, २३, १^०, ३०, १, ४८, २, ५७,
 १, ७४, ६, ८५, ४, ९३, २, ८, १,
 २१, १२, १(१, ५०, २) २६]
 १९, १५, २४, २, १७, ७०, ६,
 ८८, ४, ९७, ९, १०, ३१, ५, ४३,
 ४, ४९, ८, ७३, ८, १००, ५,
 १०५, ६, १२०, २, ६, १४०,
 १, मा १० १०६, १८, ५१९^०,
 २६, ३, २७, १४९, ३३, १३,
 २९, का १३, ७, ५, २०,
 ३, १९^०, २८, ३, १, २९,
 २, ४९, ३२, १, १३, २, १२,
 तै ३, ५, ११, ४, ८, २२, २, ७,
 १, ८, १९, २, ७, २, ७, १३,
 १९^०, ५४, १०, १९^०, ७, ४,
 १५, १, मै २, ७, १४, ९, १२, ३^०,
 ६, १३, ७, ३, ४, ४९^०, ७, ११, ४,
 १०, ४^०, १४, ४, १०, काठ ७,
 १६, ६, १०, ८, १६, १६, १४,
 ९, १३, १५^०, १७, २२, १९^०, २३,
 ११, ३७, १९, ७०, ११, ७४,
 ४, क २५, ५, २९, ४९^०, ५,

कौ १, ३३६९, ४६६, २ २१३,
 ८३४, ९८५, १०३५, ११६६,
 जै १, ३५, ५९, ४८, ६, ३,
 १९, ८, ७, ५, ६, २४, ६, शौ
 ५, २, २, ७, ९, २७, ४९, १३,
 २ ३१९, १८, १, ३८, २०, १२,
 १^०, १७, ४, ३५, १०, ६४, ५,
 ७७, ७, ८१, ०, ९२, २१, १०७,
 ५, १०, १२, पै ३, ३८, ५९^०, ६,
 १, ०, ६, ९, २, ८९^१, ९, १, ३९,
 ११, ५, ६९, १२, १, १५, १८,
 २३ ८, -बले ११, ५७, १, ८१,
 १, ८, १३०, ६, ३, ३७, १, ५,
 ८७, १, ६, ३४, २, ७, २८, ३,
 ६६, ८, ८, ९, २०, २४, १२,
 १०, ४८, ११, ४९, २, ११६,
 १, मा १८, ६८, का २०, ५,
 १, मै ७, १२, ४, काठ १६,
 १४१^०, कौ १, ४११, ४६२, २,
 ३५२, ४११^०, ४१८, जै १, ४०,
 ३, ४८, ८, ३, २९, ९, ३१, ३१^०,
 ३२, ८, शौ २०, १५, १, १९,
 १, ५६, १, ५, १४२, ५, -वासि
 १४ ६ २५, ३, ७, २१, ९, ४८,
 २, ५६, ७, ८, २, ३०, ६८, ८,
 ९७, १३^१, काठ २३, ११, शौ
 २०, ५५, १^१, -बोमि ११,
 १३०, ४, ६, १७, १.

-०वन् १, ६२, ११.
 शवस्तिन्^१ -०सिन् ७, २८, २
 शवसानन्^० -०न १, ६२, १३,
 ८ ६८, ८, -नम् १ ३७, ३,
 ८, ४६, ६, -०ना ७, १३,
 १(६ ६८, २) २, -नाव १ ८
 २, २२, -नाय १ ६२, १,
 २, मा ३७, १६, १७, का ३३,
 १, १०, ११, -नैमि १ १०,
 ९९, ९

शुविष्णु^० -०ष १, ८०, १, ८४,
 १, ८, ६६, १२, ६८, १, लि
 ५, ४, ३, तै १, ४, ३१, १, की
 १, ३४७, ३५४, ४१०, २,
 ३७८, ७, ३९, जै १, ३६, ६,
 ३७, ३, ४०, २, २, ७, १९, ३,
 ३०, २१, -०ष १ ८४, १९,
 १२७, ११, १६५, ७, ५, २९,
 १३, १५, ३५, ८, ६, २, ६,
 २६, ७, ३५, ३, ७, २१, ५, ८,
 २१, १२, १, १३, १२, ३३, १३,
 ४६, ९, १९, ६२, ४, ७०, ६,
 १२, ९०, ४, ९७, १४, १०,
 ११६, १, लि ५, ४, ८, मा ६,
 ३७, का ६, ८, ८, मै ७, ११,
 ३, १२, ४, काठ ९, १८, शौ
 १, २४७, ३९४, २, २१३,
 १०७३, ११२१, ७, ८९, जै
 १, २६, ५, ४४, ४, २, ७, ३९,

*श्रव्या -> श्रवसा वद् *

- १) पामि ७ ३९४५ १६ ।
- २) पया. अतु यनि (शु सा, GW, ORN GRV, १७ १५, २३, १, वैतु वै ७१ १७ पामि १) ।
- ३) पामि ७ ३१६१ १६ । ४) पामि ७ ३३२६ १६ ।
- ५) पामि ७ ३१६१ १६ ।
- ६) पया. शी ५ १, ९, पुयमा इनि पामि १ ।
- ७) पामि ७ ३३६६ ८६ । ८) पामि ७ ३३६१ १६ ।
- ९) पामि ७ ३३६१ १६ ।
- १०) भाग (७-) । श्रव्य -> श्रवस्य >

स्या -> यनि ।

१) विप (बलवत्-इन्द्र-) । मत्वर्थे यनि प्र (शु पया, वैतु सा <श्रवस्य- + भा + मत्वृ प्र इति वा भावयनि प्र. उरुसं १५५, २, १०९ इति वा १) ।

२) विप (बलवत्-इन्द्र-) । श्रवस्तिन्- (मत्वर्थे यनि प्र.) > यनि ।

३) विप. (बलवत्-इन्द्र- प्रभु) । श्रवस्तिन्- (१५५) वत्वृ प्र > यनि । ४) विप (बलवत्-इन्द्र- प्रभु) । < श्रवस्तिन् + इन्द्र प्र. ।

३, १९, ८, शौ ७, १०२, ११^३,
 २०, ६३, ७, ८१, २, ९२, २१,
 पै २०, ३३, ९^१, -छ ऋ ८,
 ६१, १, खि ५, ४, ४, कौ १,
 २१०, २, ५८३, ४, ४९, जै १,
 ३०, ८, २, ७, २९, ३, ४७, ९,
 शौ २०, ११३, १, -छम् ऋ ५,
 ४४, १०, ६, १९, ६, २२, १ (५
 १) २, ७, ८, ४०, २, कौ १,
 ४३७९, जै १, ४६, १९, शौ
 २०, ३६, २, ७, -छस्व^० ऋ ८,
 ७४, १४, -छा ऋ ६, ६८, १२ (७,
 ९३, ३), मा ८, ५९९^०, का ९,

७, ८९^०, मै छ, १४, ६^३९^०, शौ
 ७, २६, १९^०, -छाः ऋ १, ७७,
 ४, मा १०, ४^३९^०, -छाव ऋ
 ८, ७४, १५^०.
 शवसी^१ ऋ ८, ४५, ५, ७७, २
 शिववचै^१ ऋ ३, ३३, १०.
 शिवशब्दन्वती- सोनाम् शौ १९ ३६,
 ६^३.
 शिस्त^१ ऋ छ, ३७, ८.
 श्रुतपन्ता^१ ऋ १०, १०६, ५
 श्रित्तिः^१ पै १५ ५, ६.
 शिरस्- र पै १६, ५६, १^१.
 ✓शी, शयीत काठ २३, ५^१०^०

शय्यै ऋ ६, ६२, ३^१.
 शीतावात^१ पै ९, ७, १.
 शीपुटु- -श्री पै १, ९०, २^१.
 ✓शुच् (दीती) > शुचि- >
 शुचि वर- -त मै ३, ११,
 ११
 शुष्ण- -ष्ठम् काठ १३, ५^१७^०.
 शुष्णिता. पै ५, ३७, २.
 शूद्र- -श्रे^१
 ✓शू, थु (श्रवणे), श्रुतम् ऋ १,
 १८४, २^१
 श्योत्र- -त्रम् तै ५ १, २, ५^१०^०
 शूद्र- -श्रे तै ६, २, ८, ४^१०^०.

१) पांमे पु ३०७६ ष ड ।
 २) विप. [कवितम- (ध्रुतर्षन् = ऋषि- [सु] बें सा.
 ORV, वैतु Pw OW. व्यप 'राजन्' इति ?)] ।
 'अह ध्रुतर्षणि हुवाने (स्तुवति) चतुर्णाम् (अधानां)
 शीर्षां सूक्षा (सन्नामि [वाच्यन्वय गमनाद् विर-
 मयामि, ते च]) चत्वार आदाव' मां शिविष्टस्य (ध्रुत-
 र्षण) प्रय ('स्तोत्रम्) अभि वक्षन् (वहन्ति)' इति
 वा । शेषम् ८ ड । ३) पांमे पु ३०६२ ढ ड ।
 ४) पांमे पु ३१४३ ढ ड ।
 ५) माप ('उत्तमकरि-) 'हे आप । शविटान् (लोच-
 र्णमाद् [अन्य कोऽपि]) मयं (मम) अथदातर
 (अनिशयिभूतिप्रद [इह अद्य- < ✓अम् 'भोजने'])
 म ईम् (एव) अस्ति' इति वा । सरथ. ३ भुजदेशिसम् >
 भुजदेशिसम् इति शोध. (सु ष) । विशेषेण स्तुकाविव-
 शयन ड ।
 ६) 'नाप (माप-) । (✓सू 'प्रगवे' > 'सवस्त्री->)
 'सवसी-> यनि (वैतु सा Pw. इन्द्रमातु व्यप
 सर < शुपस- इति [सु. ऋ छ, २४, १ प्रम् इन्द्रस्य
 वा' सुतुम्वाद ?]) ।
 ७) 'गुम्- (< ✓गम् [✓ = शस्] 'रतुनी' मावे) +
 (✓षच् 'वने' > वनेरि] 'वच- > उस. 'वचप-
 (रौ) > वाप इति शोध (वैतु पा. अनुमति एतेति
 इत्या < [✓वच > वच 'वदिवहे' >] ✓वचव
 + वचपे के प्र [पा ३, ४, १०] इत्येव व बें दु [पा २,
 २०] षेऽपि उतु १ इति च इत्. वच्, < गुवच- इति

सा ?) । सरथ ? प्रवायेव > 'य इव इति च इत्या
 जायन् पाद ड । ८) पांमे पु ३१०५ ष ड ।
 ९) 'पुटु-शस्व- > -इता, विप [श्रविन्द्रना-
 सत्य-] इति इत्या वस उप. माप. [सुलि-] इति मतम् ।
 सरथ. ३ तुम् > सुम् इति शोध. 'हे ऋभ्यादय !
 (सूर्य) पुटुस्ता (सन्त) न (अस्माकं) वर्षिष्य.
 (प्रनाभ्य [व३] आ (य [पु ९०० ष मुकुं तंछम्])
 रयिम् अरवम् (व) मघतये (घनवताये) 'स-वितन
 (सु सरथ सज्जमो मन्त्र)' इति वा. (वैतु अन्ये सं
 ✓शस् इत्यस्य तिष्पमिति ?) ।
 १०) विप [साधुभावन् (अधिन्- [सु पु ३०७३ ष])] ।
 (✓साध् 'साधुभावे' > भावे) 'साध- > 'साध-
 वत्-> 'साधयन्ता > यनि (सु पपा. नावप्रह' ।
 ११) अतीति इति शोध (सु मुके, DKA व) ।
 १२) पांमे पु ३०३२ ढ ड ।
 १३) सहर पांमे पु ३१२८ ष ड ।
 १४) शोध. पु ३०३६ ढ ड ।
 १५) शीत-वात- इति BKA शोध ।
 १६) पांमे पु ३१०७ ष ड । १७) पांमे पु ३०३५ ढ ड
 १८) शुचि (त) वा- [= शुष्णता] > ना इति
 DKA Renou [३६ ५, १००] ? ।
 १९) पांमे. पु १०६३ ढ ड ।
 २०) 'शा...सु' इति मम् (सु. पु १००१ ष) ।
 २१) पांमे पु ३०६६ ढ ड ।
 २२) पम पु ३०६८ ष ड ।

✓श्वन्द्* (वधा)

श्व- > श्वेयस्- -यासम् काठ २१,
७^{१०}

✓श्वथ् > श्वथ् > शिथ् > शिथिर-
-र मै २, २, १३^{१०}.

✓श्वि > श्वित्- -त्ता शौ ११,
१, ४^{१०}

✓श्वी(वधा), †श्वीणीवे^०

श्वीणीहीपुर्मांरीरस्तारम्^१ शौ २०,
१२७, ६

श्वन्-य (त >) ती- -वीनाम् पे
२, २७, ५^{१०}

श्वियन्- -र मा २४, ३९^{१०}, का
२६, ८, ४^{१०}

प

प्रप्- > प्रहमद्- -हम् तै ६, १,
८, ११^{१०}.

पट्ट- -हम् मै ३ ७, ६^{११}

पिष्टिशास्त्र^१ वै ४, १४ ८

स

स✓युञ्ज, सृष^१ (युञ्जानि) सि २,
१०, ६^{१०}

सं✓चह् > सम्-उह्य मै २, ३, ११^{११},
काठ १२, ११^{११}, वै १३, २, ९

सं✓विश्व, सुविवेक^{११}

सं✓व्यजत्- -जन्त वै ८, १८, १

सं✓शुम्, सुतोभयामसि शौ १४,
१, ५५^{१०}

स✓सृज, सुसृज शौ १२, १, २५^{१०},
सकृत् मै ४, ७, ७^{११}०.

सिक्तकृद् अमियुत- -गस्य^{१०}

सिक्तफ^{१०} वै १५ १२, ६.
सं✓कित्, सुचिकित्त्रे^{१०} ऋ १०, ३०,
६, काठ १३, १६^{१०}.

स✓ग्रन्थ > सुग्रथि- -न्ध्या
वै १, ९९, २^{१०}

सिघोरं च्छु^{११} शौ १९, ३५, ३
स✓चर, समुचरत् मै ३, १, २१^{१०}.

सचरेत्^१

सितो सि ४, १०, १^{१०}.

सत्य- > सत्य घमेत्- -मां पै १९,
१, ८^{१०}.

सत्य-ह्वय^{१०}-

सित्यक्त^{१०} वै ४, १४, ७

✓सद्, सीद^{११} मा १३ ३०, का १४,
३, ४^{११}

सेदु वै ७, ३, ६
सादयामि, सादयेत् मै ४ ६, ३^{११}

सिदंस^{११}- वै ७, २०, ३

सिदग्यवती^{११}- वै १५, १८, १०
सिद्धीच- > सस्रीचीना^{११}- -नाम्
शौ ३, ३०, ५, वै ५, १९, ५

✓सन्, असिपासत् ऋ ८, ५१,
२^{११}

सना- > सनातन- न काठ ३६,
७^{११}

सं✓तन् > त्सु त्त, ता- -त्सफाठ
२१ ११^{११}, २६, ५^{११}, क ४१, ३^{११}

१) ✓श्वन्द् इति यदि एव निपरिणाम स्यात् (तु
पृ १३०८ ॥ पुरश्चन्द्र-, सुश्वन्द्-, हरिश्वन्द्- -ह्वयत्र-
त्यानि टि च) । २) पामे पृ ३९४० पृ ३ ।
३) पामे ३७४४ दं ३ । ४) पामे पृ ३८७४ नं ३ ।
५) पामे पृ ७२४ फं ३ ।
६) सणे (< ✓सृण प्रिणे^{१०}) लिङि मपु१), इपुम्,
सु, बीद्, (असु >) अस्ता, तार- > -रम् इति
शेष । 'इह (कमणि) इमां वाच दत्रा (सुलाक) देवान्
प्रति [सयाम्] प्रेषय यथा इषु वीरोऽस्ता तारम् (कन्वम्)'
इति वा इति मनम् । ७) पामे पृ ३९०५ ५ दं ।
८) पामे पृ १३२४ ८ दं । ९) पामे पृ ३८६८ १ दं ।
१०) पठिक- [धान्य भेद] > -कस्य इति Renou
(६४६ ५ १०२) शेष ।
११) =मया दिष्ट १, २४, ४ । बीष्ट १५, २९ सम्^{१०}
(युपनि)^{११} इति, बीष्ट १. ७, १६ सम्^{१०} (सुजयामि)^{११}
इति च पामे ।
१२) सपा तै २, ३, १३, ३ सम्मूह इति पामे ।
१३) सपा. तैआ १०, १, ४ संवभूच इति पामे ।

१) पामे पृ ३८०४ ४ दं । २) पामे पृ ३८०६ ४ दं ।
३) पामे पृ ३८०४ ४ दं ।
४) BKA स-कुच- [विप.] इति ।
५) पामे पृ १११२ ४ दं ।
६) तु BKA, वैतु Renou [Vāk ५ १०३]
संमन्थ्य (तु मूको) इति? ७) घोरचक्षुष इति १४
शेष (तु सपा वै ११, ४, ३) ।
८) पामे पृ ३७५५ १ ॥ ९) पामे पृ ३७५६ ७ दं ।
१०) सतो > सुनो (< न) इति शेष (तु सपा सि
४, १०-३, ३ मा ३२, १०-प्रष्ट) । ११) पामे पृ १९०७ ३ मं ३ ।
१२) तु मा PW प्रम्, वैतु सा तै] सत्य-ह्व इति ।
१३) सपासक इति Renou [Vāk ५, १०३] शेष ।
१४) पामे पृ १२०५ ३ मं ॥ १५) पामे. पृ ३७४४ ४ दं ।
१६) स दश- [विप] इति BKA शेष ।
१७) शतस्य वती- इति BKA शेष ।
१८) सद्यच्च- > सद्यच्च इति शेष (तु १४) ।
१९) पामे पृ ३८०९ ४ दं । २०) पामे पृ ३८९९ ४ दं ।
२१) पामे पृ ३८३८ ४ दं । २२) पामे. पृ ३८३८ ४ दं ।

-ताम् तै ५, ४, ८, २^०.
 १ सु-नति- -त्यै काठ १०, १०^b,
 ३६, १०.
 सं/नम्, सुम् "नमति मै ३, १,
 १०^{१०}.
 सित पुरन- -सम् मै ३, ८, ५^{१०},
 -धाम वै १७, २३, ४
 सप्तम्- -सभि मै ३, ३, ६^{११},
 सुम् वै १९, ४८, १६^{११}
 रसमान्त- > समन्त-सुम् () >
 समन्त > न्तु गितिपाहु-
 -हु. मै ४, २, १४^{११}
 सुम् अपि/रह, सुम्...अपिरोहत्तु
 शो ४, १२ १^{११}.
 १ सुमपुञ्जित^१ क्र ८, १३, २, ३६, १-
 ६, को २, १७, जै ३, ९, ११.
 सुम् अय/दो, समप्रति मै ३, ७,
 १^{११}; समप्रति मै २, ३, १^{११}
 सुम् अय/नी, समवानयत् वै २०,
 ६१, ११
 सुम्/अस् (भुभि), सुम्... सुम्...
 भसत् वि २, १०, ६.
 सुम्-आ/धा > समा हित- -वा

वै १६, ८८, ३^१.
 रसमान- -नम् काठ २९ ८^{११}
 सुम् आ/यच्छ, समायच्छते तै ६,
 २, २, ७^{११}.
 समा (सु-आ) /वह, समावह शो
 ३, २४, ५^०.
 सुम्/ह, सयुक्ति^१ शो ६, २५, १-३
 समुद्र- -द्रम् मै १, ३, १, काठ ३,
 ९, क २, १६
 समुद्रे प्वा- -घा ^१ तै ३, ५, ६, ३
 सुम्/उम् > सुम् उव्च- -व्यम्
 सुम्/ऊह (प्रापणे), सुम्हति तै ६,
 १, ९, ६^{११}, सुम्हति काठ
 २१, ४^{११}
 सुम्/ध्रष्ट, सुमधंयति मै ३, १,
 १०^{१०}.
 सुम्-क्रदि- -दि. शो ६, १२४,
 ३^१, -द्वयै काठ ३१, ११^१.
 सुम्/पष्ट > १सम्-पष्ट->समेध-
 मत्- मत्^१
 सिमोप्यात् वै १, १५, ३^१.
 सं/पद्, सुपयत् तै ७, ४, १०-
 ११, ३^{११}.

सं-प्र/यच्छ, सप्रयच्छति काठ २१,
 १२^{११}, सप्रायच्छत् काठ १६,
 ५^{११}
 सं/भू, सुभावयति मै ३, १०, २^{११}
 सं/भू, सुम् - भरत् क्र ९, १०-६, ३,
 को २, ४६, (सम्) भरत् जै
 ३, ५९, ५^१
 १ सं-मुत्- -खानि^{११}
 सं/मृश, सुमृशति मै ३, ४, ४^{११}.
 सं मृशप्रमान- -न काठ १०, ५^{११}
 सिम्पुञ्ज(न >) नी- -नी ति ४, ७, २^{११}
 सुरस्य (स वत् >) ती- -ती मै ३,
 ११, ११
 सपुर्व- -पर्व तै ७, २, १४, १^{११}
 सपुर्व राजत्^{११}- -ह वै १३, १२, ४.
 सपुर्वसुम् वि २, १, ९^{११}
 सपुर्वोपि वि २, १, ९^{११}.
 सपुर्व- -र्ष मै २, १३, १०^{११}, -र्ष
 तै ४, ६, ५^{११}
 सिसर्व पुण्यजन^{११}- -ना
 सिसर्वास्ती त्या^{११} वै १०, २, ५
 सिसर्वा द्वयम्^{११} काठ २९, ९
 सिसखधी^{११} वै ५ ६ ५

- १) धामे पु३८३८ ५४. १) धामे पु३७६३ ५४ ।
- २) धामे पु३७६३ १ ५ । २) धामे पु३७६३ १ ५ ।
- ३) धामे पु३८५५ ८१ ५ । ३) धामे पु३८५५ १ ५ ।
- ४) *शु पाहु इति शरः १ वन शोध ।
- ५) धामे पु३८५८ ८ ५ । ५) शोध पु३२८४ ४ ५ ।
- ६) धामे. पु३८३१ १ ५ ।
- ७) धामे पु३८३१ १ ५ । ७) धामे पु३२९ ५ ५ ।
- ८) धाम पु३८३३ १ ५ । ८) धामे पु३७८ ८ ५ ।
- ९) धामे पु३७३७ ५, ३८३३ १ ५ ।
- १०) धामे पु३६५७ ५ ५ । १०) धामे पु३२३३ ८ ५ ।
- ११) धामे पु३२३८ ५ ५ । ११) धामे पु३८०९ ५ ५ ।
- १२) धामे पु३२३४ १ ५ । १२) धामे पु३८३४ ५ ५ ।
- १३) धामे पु३२३८ ५ ५ । १३) धाम पु३८६९ ८ ५ ।
- १४) धामे पु३८६९ ३ ५ । १४) पु३२५४ ८ ५ ।
- १५) धामे पु३७६३ ५ ५ । १५) धामे पु३८३४ १ ५ ।

- १) धामे पु३२१५४ ५ ५ । १) धामे पु३८३४ ५ ५ ।
- २) धामे पु३७३९ ३ ५ । २) धाम पु३८०० ४ ५ ।
- ३) धामे पु३८०५ १७ ५ । ३) धामे पु३९०९ ८ ५ ।
- ४) धामे पु३७०६ ७ ५ । ४) तु BKA, वैतु
- Renou [१३६५ १०४] सर्वराशी- । वितात्- । इति ।
- ५) स्मर सुम् इति शोध ।
- ६) स्मर, र(श) ३; वि इति शोध (तु भंन) ।
- गिमा १.८) । ५) धामे पु३४४९ ८ ५ ।
- ७) धामे पु३४१८ ४ ५ ।
- ८) सर्व पु^१ इति शोध (तु शी ८८, १५ प्र. ५)
- Renou [१३६५ १०४] व) ।
- ९) BKA सर्वराशी इति ? ।
- १०) सर्व (गवाण) अहा (अहान) भा, एवम् इति
- पुनः शोध इ । भा इत्ययम् इति इत्यनेन ५ ५ ।
- ११) BKA, एव वि इ^{१०} ।

सुवन- नै काठ २६, १^१^a
 सवितु- > सावित्र-त्र काठ २९
 १^b
 सव्य-स्य^० मै २, ६, १३
 सिस्रवधी^० पै ४ ११, ६
 सुस्नि^०-स्त्रिम् ऋ १०, १३९, ६
 √सह > सहमा(न >)ना-नाम् पै
 ७, १२, ७^१^१
 सहस्र-स्र काठ २०, ८^१^१
 सहस्र मानयो^० कौ १, ४५८, जै १,
 ४८, २
 साम-स्र रि ७, ७, ७
 सु(सुभा) षड-षड काठ २४,
 २^१
 √साष्ट, साषयामि पै ९०१, १.
 सामन्^१-
 साया^१
 साष्टि-स्रम् मै ४, ७, १^१^१
 √सिष्ट, ङ्च्, निष्पत्त शौ १०, ८,
 २९^m
 सु ऋ १, ३३, १^१^१, ८, १८, ११२,

६७, १८^१, १०, १६, १४^१^१,
 मै २, ७, १०^१, शौ १८, ३,
 ६०^१^१.
 √सु (अभिवये), स्यते मै १, ११,
 १^१.
 सुत-स्रम् ऋ ८, ४, ४^१, ७६,
 १०^१, मा ८, ३९^१, का ८, १४,
 १^१, तै १, ४, ३०, १^१, कौ २,
 १०७२^१
 √सु(बधा) > सुस्वि-> √सुष्वि
 > सुष्वय(त >)न्वी-न्वी
 मा २९, ३१, का ३१, ४, ७,
 मै ४, १३, ३ काठ १६, २०,
 शौ ५ १२, ६, २७, ८.
 सु-डाघन्-त्र वै २०, ४, ५
 सुबुद् द्यान् लि १, ११, ५^१.
 सुसत्य-स्रम् शौ २०, १३५^१^१
 सुहन-ना कौ ३, ४, ११^१
 सुहस्त--स्र^१
 सूर मै १ ६, १^१^१
 √सुञ्ज सुसम्भहे^१ कौ १, ४०६, २.

६०, जै १, ४५, ८, ३ ६, ६
 सुम-स्रम् पै २० १०, २^१^१, -मस
 मै ४, ७, ७^१^१, -माय ऋ ८,
 ४८, १२^१
 √स्तु > स्तुत्वा शौ १, २, ३^१
 √स्त (बधा), स्तुयते तै ५, १,
 २, ६^१
 स्त्रीणि पै १९, ३९, ११^१
 √स्था, तस्यु ऋ १० ८२, ६^१^१, १०४,
 ४^१^१, शौ २०, ३३, ३^१^१
 स्थावतु-शा काठ २९, ३^१
 स्थिर-> स्थिनी (र >)शो-
 ना पै ७, ६, ८
 स्म > स्मा ऋ ५ ७, ४^१
 √स्यन्द् > सुसिष्यद्^१ ऋ १, २७,
 ६, कौ २, ६४०, जै ३, ५१, ७
 स्योन-स्रन्म मै २ १२ ६^१^१, ऋ २९,
 ५^१^१, -ना ऋ १०, ८५ ४^१^१
 स्व-स्वः ऋ १० १८, १^१^१, स्रम्
 काठ २३, २, ५^१, ९, १०, २४
 ५, २६, ७, २७, १, २, ६, २९,

^a) पाम पृ ३९१४ ५ द ।
^b) पामे पृ ३८०३ द । ^c) पामे पृ ८८४ द ।
^d) सस्वाते इति BKA शोध ।
^e) *व्यय (इ-उ) चरणे [सिपादे] नदीनां धामिन-तु
 ऋ १, ३२, ८ परसुत -नी] इति श्रुत्वा < √सस्र 'रुने'
 इति मतम् (वैश्रु अय अन्यपाठानां (तु पृ ३३४५ d,
 e, f), OBN GRV = गोम- इति ?।
^f) पामे पृ ३९१७ द । ^g) पामे पृ ३८२३ द ।
^h) शोध ६५६ ह ।।
ⁱ) पामे पृ ३८०१ द ।
^j) मैत्र <समेत-(<सम्भ-आ/ह) इति जैमि ३
 २०९ । ^k) शोध पृ ३३०३ द ।
^l) पामे पृ ३८२३ द । ^m) पामे पृ ३८८० ह ।
ⁿ) अग्री इत्यप्यत्र शोध । ^o) पामे पृ ३९२५ ।।
^p) शोध पृ ३९०१ ह । ^q) पामे पृ १०५७ द ।
^r) गता तां १८, ११ अयमभिव्यक्त इति पामे ।
^s) पामे, पृ १११० ह द । ^t) पामे पृ १९०६ ह द ।

^u) विप (नामन्) । सवा शौ ७, २१, ४ प्रस सुश्रुत
 इति पामे । पृ ३४०२ शोषो मैत्र ।
^v) सस्कर्ता श्रुय->धम् इति शोषुक ।।
^w) पामे पृ ३४३१ द । ^x) सात भव सहला इति ।
^y) सवा तेभा १ ९, २ सुहस्त इति पामे । शिष्टं पृ
 ३४४० ह । ^z) पामे पृ ३८६० द ।
^{aa}) सवा ऋ ८ १८, ७ सद्यग्मेहे इति पामे ।
^{ab}) शोध पृ २४१८ ह । ^{ac}) पामे पृ ३९२० म ।
^{ad}) पामे पृ ८०५ द । ^{ae}) पामे पृ ३९८९ ह ।
^{af}) पामे पृ ३८२० द ।
^{ag}) त्रीणि इति शोध (तु पृ १५०८) ।
^{ah}) पामे पृ ७८५ द । ^{ai}) पामे पृ १४०९ द ।
^{aj}) शोध पृ ३४९०, ३५०८ ह ।
^{ak}) पामे वैप ४ २००७ द ।
^{al}) तु पृ ६०४ । तत्रार्थं b प ।
^{am}) पामे पृ ३८०८ द । ^{an}) पामे पृ ७९० द ।
^{ao}) पामे पृ २४५ द ।

३^१; स्वात्^१ तै २, २, ४, ८; मै १,
६, १; स्वे ऋ २, ३५, ७^७.
स्वाती-न्ती तै ४, ४, १०, २०.

हृ

हृ मे ३, २, ११^१; ध, ८, ७१^०; ११,
६१^१; काठ २०, १०१^१; शौ ६,
२४, ६६.

✓ हन्, हन्ति काठ ६, ६^३.

हत् - > हत्-पुत्र- -जः तै २,
५, २, ११^१.

रहन्तु-न्ता शौ ५, १८, १४^१.

हरिषिणका^१ - का शौ २०, १२९, ३.

द्वि मा १७, ३२^१; का १८, ३, ८^१;

तै २, ४, १४, २^३; ध, ६, २, ३^१;

शौ ५, ४, २^३.

✓ हि > हिन्वानु- -जः ऋ १०, १३९,

५^०.

हि (त >) ता- -ताम् काठ ३१,
१४^१.

✓ हिस्, जिहिंसी: शौ १२, ३, १८^१.

✓ हिरण्यपरिचन्तने^१ पै २, ७९, ४.

✓ हु (वधा.), उहोति तै ५, ६, ४,

२१^१, काठ २२, ६१^१; शुहुत >

सा ऋ १०, १४, १३^१.

✓ ह्, हरन्ति काठ २९, ९१^१.

हृदय- -यात् ऋ १०, १६३, ३^१.

१) पामे. पृ ७७६ d क. । २) पामे. पृ १४४८ b क. ।

३) पामे. पृ ३१९२४ f क. । ४) पामे. पृ ३८६७ d क. ।

५) पामे. पृ ३६६७ g क. । ६) पामे. पृ १०७० b क. ।

७) पामे. पृ १२७० d क. । ८) पामे. पृ १३९२ f क. ।

९) पामे. पृ ३३९९ h क. । १०) पामे. पृ ३३६८ a क. ।

११) पामे. पृ ३३६८ b क. । १२) पामे. पृ ३३६८ c क. ।

१३) पामे. पृ ३३६८ d क. ।

१४) पामे. पृ ३८९३ x क. ।

१५) पामे. पृ ७५१ f क. । १६) त्रिदिगात् इति ३०. ।

१७) पामे. पृ ९८१० क. ।

१८) हिरण्यपरिचन्तने- [पि. वग] > -जः इति

BKA. शेष । १९) पामे. पृ ३८३४ n^१ क. ।

२०) पामे. पृ ११५० j क. ।

२१) शेष. पृ ३९४९ c^१ क. । २२) पामे. पृ ४६९९ a क. ।

(ग) शोध-पत्रम्^a

पृष्ठे स्वम्भे पङ्क्तौ	पत्रम्	>	पत्रम्	पृष्ठे स्वम्भे पङ्क्तौ	पत्रम्	>	पत्रम्
३, २, १०	शुभशोरा ^१ -		अच्छेरा-	१०, २, १२	-क्षाः पै१, ४९, २,		-०चाः पै १, ४९, २,
" ३, ७	११,		१ ^१ १,	१२)	बस		बस
" " ७-८	२८ ^२ ,		X	१४, २, ७	शुभक्षणया स्तो ^०		शुभक्षणयास्तो ^०
" " ८	१८, ११,		१८, ११ ^२ ,	१५, १, १४-५	अक्षय ^१ - ३		X
" " ९	२८, ११,		२८, ११ ^१ ,	१६, ३, २७	१३, काठ २०,		
" f)	स व...इति ।		X		७ - ३३, ३		X
५, १, ८	-इः		अह	१७, २, १६	छ.		पै छ,
" २, ३	१५,		X	" " "	-स्त्री. पै... ७		X
" ३, १२	१३ ^१ ,		१३ ^१ ,	" ३, ९	पै २, १५,		२, १४,
" , १३-१५	१४, ८, ९, १०,		४, ८, ९, १०, ११ ^१ ,	१९, १, २०	५, ३४,		५ ३४ ^१ ,
	१, १२, ३, १३, १,		१२, ३ ^१ , १३, १ ^१ ,	२०, १, ७	३०, ९,		३, ९;
	९, १४, ४, १७,		९, १४, ४ ^१ , १७,	" " २३	११,		१८८, ११,
" " १६	१८ १४, १६.		८, १४, १६ ^१ ,	" ३, ७	३ ^१ ,		३ ^१ ,
" b)	समानान्त ...		समासान्त उस	" " ११	२, ४,		१० ^१ , ४,
	(पा ५, ४, १३८) ।		(पा ५ ४, १४०) ।	" " २०-२१	१८, २१, २४,		१८ ^१ , २१ ^१ , २४,
६, १, १९	२३, २०,		२३, २,		२५, २९, ३३,		२५ ^१ , २९ ^१ , ३३ ^१ ,
" २, १४-१५	-सुच तै १, ६,		-सुचे तै १, ६, १२, ३,	२२, १, ६	२४\$,		२४ ^१ ,
	१२, ३,			" " २१	४ ^१ ,		४ ^१ ,
" " १९	९, १,		९, २,	" " २२	३ ^१ , १ ^१ ,		३ ^१ , १ ^१ ,
" g)	एवं मिल ...) ।		X	" " २५	४,		४ ^१ ,
७, १, १४	अ-काम ^०		अ काम ^०	" " २८	७ ^१ ,		८ ^१ ,
८, १, ८	अ-कुवा(अ>)			" " २९	२ ^१ ,		२ ^१ ,
	छी-		अकुवाली-	" २, २१	७, २ ^१ , ४, ९ ^१ ,		७, २ ^१ , ४, ९ ^१ ,
" , १७	-वाः ऋ १, ६३, ४,		X	" " ३०	१ ^१ , ९ ^१ ,		१ ^१ , ९ ^१ ,
" c)	उदात्तनिवृत्तिस्वरौण		उदात्तस्वरितयोर्गण	" ३, २	१ ^१ , ९ ^१ , २ ^१ ,		१ ^१ , ९ ^१ , २ ^१ ,
" १)	लीप्		लीप् उस	" " ४	१ ^१ , ६ ^१ ,		१ ^१ , ९ ^१ ,
९, १, ६	अकन्		अकन्, अकन्	" " ५	८ ^१ , १ ^१ ,		८ ^१ , ९ ^१ ,
" ३, ५	९ ^१ ,		९ ^१ ,	" " ७	१, २ ^१ ,		२ ^१ ,
" " ६	-व्या३-		-व्या	" " ८	२, ५, ५,		२, ५ ^१ ,
१०, १, १७ १८	-श्वान् काठ ८			" " ११	७, २ ^१ , १ ^१ ,		७, २ ^१ , १ ^१ ,
	७, क ७, ४,		X	" " १२	९ ^१ , १० ^१ , १ ^१ ,		९ ^१ , १० ^१ , १ ^१ ,

^a) X इत्येतच्चिह्न-परामृष्ट पाठो नेष्ट ।

दृष्टे स्तम्भे पङ्क्तौ पृत्व		>	एवम्	दृष्टे स्तम्भे पङ्क्तौ पृत्व		>	एवम्
२१, ३, १५	६,		६ ^१ S,	२२, २, २७	८ ^१ ,		८,
" " १८	S,		†,	" " ३७	३ ^१ ,		३,
" " २६	१० ^१ ,		१० ^२ ,	२३, १, ५	६८, १,		X
" " २८	५, २ ^१ ,		५२ ^२ ,	" " ३६	७ ^१ ,		७, ८,
" " ३०	३†,		३†,	२५, १, २४	१८,		१८ ^१ ,
" " ३३	५S,		५†,	" " "	१३,		१३ ^२ ,
" " "	५ ^१ S †,		५ ^१ †,	" ३, १३	ऋ ५,		ऋ ६,
" " ३४	५ ^१ S,		५ ^१ S,	" " २१	-म्री खि २, ९,		X
" " "	५ ^१ S ^१ ,		५ ^१ S ^१ †,		१, १८,		X
२२, १, १	१६ ^१ , १७,		१६ ^१ †, १७†,	२६ ३, १६	४, ४†,		४, ४,
" " २	१० ^८ ,		१० ^८ †,	" " २९	‡ ३, ३१,		३, ३१,
" " ३	१६,		१६†,	" " ३२	७, १ ^१ ,		७, १ ^१ ,
" " "	३,		३†,	" " ४०	३ ^१ ,		३ ^८ ,
" " "	१४,		१४†,	२७, १, ३५	-मे शौ १४		-मे शौ १४, ३, १
" " ९-१०	१२ ^१ , १६ २ ^१ , ३ ^१ , ७, ८ ^१ , ९ ^१ , १० ^१ , ११,		१२ ^१ †, १६, २ ^१ †, ३ ^१ †, ७, ८ ^१ †, ९ ^१ †, १० ^१ †, ११†,	२८, ३, ४०	७, १ ^१ ,		७, १ ^१ ,
" " १८	१० ^१ ,		१० ^१ †,	" ३, १९	१९ ^१ ,		१९,
" " १९	८ ^१ , ९ ^१ ,		८ ^१ †, ९ ^१ †,	" " २४	१७ ^१ ,		१७ ^१ ,
" " २१	३ ^१ ,		३ ^१ †,	३२, १, ११	अग्नी-पवमान ^{१०} -		X
" " २५	१५ ^१ ,		१५ ^१ †,	" " १६	अग्नी मरुद्व-		अग्ना मरुद्व
" " २६	५-७,		५, ६,	" " २५	१२, १,		१२, १ ^१ ,
" " "	६,		X	" ३, २२	२०, ३,		X
" " २८	१८,		X	" ३, १६	अग्नि-ज्वा, ज्वा-		अग्नि-ज्वा-
" " "	१३ ^१ ,		१३ ^१ †,	" c)	देवता १४१)।		X
" " ३०-३१	१३ ^१ , १४ ^१ , १५ ^१ ,		१३ ^१ †, १४ ^१ †, १५ ^१ †, †,	" d)	तस		पस
" " ३१	१० ^१ ,		१० ^१ †,	३३ १, १५	अग्नि तेजस-		अग्नि-तेजस-
" " ३२	१३ ^१ ,		१३ ^१ †,	" २	१०-११-ग्नीव मै ३, ८, १०, ११-१२-ग्नीव काठ २५, ५,		-ग्नीव मै ६, १०, -ग्नीव काठ
" " ३७	३†, ५ ^१ , ५†, ५ ^१ ,		५†, ५ ^१ †,	" "			२५ ५,
" " ३८	९ ^१ †,		९ ^१ †,	" e)	वम -)।		वस उप भाव । आयुदात उस (पा ६, २, ११९)।
" " ४	३,		३ ^१ ,	" f)	अतोदात (पा ६ २, ११४)।		अतोदात उस (पा ६, २, १४७)।
" " "	१ ^१ †,		१ ^१ †,	" h)	कमीष "पामे मर		X
" " "	३ ^१ S ^१ ,		३ ^१ †,	३४, १, २	ग्नाग्नीधीय-		ग्नाग्नीधीय-
" " ५	१०,		X	" f)	व्यविणक्		व्यविणक्
" " १९	७५५,		७५६,				
" " २६	१३S		१३ ^१ †,				

पृष्ठे स्तम्भे पङ्क्तौ एतत् >	एवम्	पृष्ठे स्तम्भे पङ्क्तौ ए त् >	एवम्
३५, १, ४ आग्निवे०	आग्निवे०	४३, २, ४ ऋम प्रहृ-ह	
" २, १२ ३,	×	काठ ३०, ७,	×
" १) सतस .)।	पस. समामान्तपृट्च	" b) नापूटि.	एपूटे
	प्र. चित्-स्वरश्च	" c) बस -यद	५
३६, २, ६ २३, ७ ^४ ;	२३ ७,	४४, १, ४ १, ४,	१, ४,
" " १२ ७ ^४ ,	७,	" ३, ६ १०,	१० ^४ ,
" ३, २० ७, ३२,	७, ३२ ^४ ,	" " ७ २,	२ ^४ ,
" b) तस ...।	×	" " ८ ५, ४६ १,	५ ^४ , ४६ १ ^४ ,
" c) सतस .)।	×	४५, १, " ४८९,	४८,
" ३) वृत्तस	×	४६ १ १ मघोर १०,	×
३७, १, १ मर्गनी-पञ्च-यै-	मर्गनी-पञ्च-यै-	" " १३ ५,	५ ^४ ,
" " १७ ४, ७,	४, ६,	" " १३-१४ १९ १६ २, २७, १५,	×
" ३, ५ १०, १ ^४ ,	१०, १,	" " २४ -अन्यौ शौ १८ ४,	-अन्यौ शौ १८,
" " ६ १४, १८ ^४ ,	१८, १८ ^४ ,	" " ४९,	४, ४९,
" a) यत्... १४१)।	देवताहन्त्रीयस्य	" ३, १ ६,	६ ^४ ,
	उभस्य प्रतिपेधे (पा	४८, २, १८ २७, १० ^४ ,	२७, १० ^४ ,
	६, २, १४२) अन्तो-	" " ३१ १, १ ^४ ,	१०, १ ^४ ,
	दासाः।	" ३, १४ ७-९,	७, ८, ९ ^४ ,
३८, २, २२ ७, ७, ७,	×	४९, १, १६ मङ्गीन विध०	×
" ३, ११ ८, ९ ^४ ,	८, ९ ^४ ,	" " २० अय-... वि२०	×
" " १६ ३८, १४,	×	५०, १, १७ ३,	३ ^४ ,
" a) गदादेराहृतिगण-	×	" " २० -रस शौ २, १२	-रस शौ २ १२,
	त्वाच्	" " ५,	५,
" " (पा ४ २, १३८,	(पा ४, २, ३२,	" ३, २९ -म. कौ १, ५१९,	-म कौ १, ५१९,
३९, १, ९ ५ २९, १,	×	५१, १, २३ १६ ^४ ,	१६ ^४ ,
" ९-१० -ऋमान् काठ	×	" ३, ५-६ अहृत्ती-... १०	×
	३०, २ ^४	" b) खराहणा०	खराहणा०
" " ३६ २, १, ५ ^४ ,	२, १ ^४ , ५,	५२, १, १ १२, २,	१२, २, १,
" २, २८ ४,	×	" " १६ १७ ५ ४, २०, ७ ^{१०} ,	×
" " ३१ ४,	×	" ३, ३ अयव-... १ ^४	×
" " ३३ २७, ६,	२७, ६ ^४ ,	" " ११ अ चक्रिवस-	अ चक्रिवस-
" " ३८ ७, १ ^४ ,	७, १ ^४ ,	" b) एतद्... टि	×
४०, २, ८ १९, ३४, ८ ^{१४} ,	×	५३ १, १०-११ काठ ४०, ५९,	×
" " १९ २, ५,	२, ५ ^४ ,	" " २, १८ ३,	३ ^४ ,
४१, b) वृ टि. च।	×	" a) सा... द्र ।	×
" f) पतस	कथ.	५४ १, ११ [३५, १, (७, २३, ४)]	×
		" ३, " ८, १७,	×

पृष्ठे स्तम्भे पङ्क्तौ पठत्	>	पद्यम्	पृष्ठे स्तम्भे पङ्क्तौ पठत्	>	पद्यम्
८१, १, ११-१२ अति...२६.		X	९२, १, ८ ३,२,		३,० ^२ ,
८२ a)		वै. च	X	" २, १२ ४,२,७ ^४ ,	४,२,६ ^१ ,७ ^४ ,
" e)		विवक्षित्यात्	विवक्षितत्वात्	" ३, ३ ६, काठ	६, अत्युद्गृह्णीयात्
" h)		कतम	कनमत्		काठ
८३, ३, ६ अति म-यमान-		अति-म-यमान->	ना-	" a)	गम -)।
८४, २, १-२ अति/राजू ५		X	९३, १, १ अत्येति ए रय		अत्येति
" " २२ अति-रात्रे मे ष,		अति रात्र मे ष, ५, २,	" " ६ अ-प्रस्तु-		अ-प्र(रयु->)स्त-
८५ १, १६ अति-अरिच्यत		काठ १०, १० ^१ ,	X	" २, ४ अ-रुक्-	अ-रुक्-
" " २५ अति...रेचयन्ति		अतिरेचयन्ति	९६, ३, २३ ४ ^४ ,	" " ३७ ८, ४ ^८ ,	४ ^४ ,
" ३, २१-२२ अति रोहत् ...५		X	९७, २, २५ १३,	९९ २, १७ अति काठ २०, ९,	अति काठ २०, ९,
" " २७-२९ अति/वद्...१०		X	१०० ३, ४ ४ ^४ ,	" " २५ अदन्ति क ठ १०, ५,	अदन्ति काठ १०, ५,
८६, १, २ अत वदत्		X	" c)	सा दिक्	X
" " १९ अति/१इ		X	" d)	(या १, १७)	(या ३ १७)
" ३, १० अति(इ->)दा-		अतिइ-	१०२, १, ७ अत्र..."		X
" ३, ७ ४, ४, ५,		४, ५, ४,	" e)	कर्त्ति 'त्र ।	X
८७, २, १२ ४,		X	१०३, १, ५ १६, ९,		१६, ९ ^१ ,
" ३, ८ अद्य		अद्य->घा	१०४, ३, ८ ५,		५ ^१ ,
" " १४ सहस्र		सहस्र	१०५, ३, १६ अति ^०		X
" g)		(पा ४, १, ४)	१०६, २, २१ अन्न वृष-		अ(न्न->)न्ना वृष-
" h)		अस्ययानात्	१०७ ३, १६ ३, ३,		३, ३,
८८ १, १ १७ १८, २,		X	१०८ २)	तादर्थ्ये - यत् ।	अर्थायै यति अन्तो
" २, २५ > श्री-		X			दात्त (पा ६, २,
" ३, १ ६,		६,			१५६) ।
८९, २, १३ १०, १, १६४,		X	१०९, १, २४ १७४,		X
" ३, ४ अ(व->)री-		अ(व(र->)री-	" २, ८९ १४, १४,		X
" c)		मयु३	११०, १, २३ १३,		१२,
" १०, २, ४ काठ २, १५ ^० ,		X	" " ३४ मा ९ ४०, १०, १८,		X
९१, १, ७ -सो		-सो	" ३, ३४ १२८, १,		X
" " १३ २,		५,	१११ २, ३१ ३४, १,		३४, १ १५
" ३, १२ अन्य ...६.		X	" ३, ३ अमुष्य काठ ८, २,		अमुष्या काठ ८, २,
" " ५-९ अत्य ११ ^४		X	" " ४ ३१, १३,		X
९२, १, २ अत्य(ति/अ)त्		अत्य (ति/अ)त्	" " २७ ३१ १३,		३१, १३ ^१ ,
इ->आधि		(भोचने)	११२, १, ३ ६०,		६० ^१ ,
			" " ३ ५,		५ ^१ ,

पृष्ठे स्तम्भे पङ्क्तौ एतत् >	एवम्
१४५ २ १७ १८ अधि "दुधाति "	१०, X
" d) (शौ ७,१४,१)	(शौ ७,११,१)
१४६, २, १९-२० अधि निरु/१मा	१, X
" ३, ६८ अधि-म्यत् '८	X
१४७, २, १६ -लो क २५, १०,	-लोम् क २५ १०,
" " २७ १०३, १३,	१३,
" " १३ ८, ८,	८,
" " १५ १८८, १८, २८,	५ ३, १,
१४८ १, २२ ५, ३,	५ ३, १,
" " २४ अधिशु°	अधिशु°
" " २८ अधिमवन् का १८,	अधिमवन् का १८,
" " " ५ ३,	५, ३,
" " " १,	१, ३,
" २, ३० मधि/सुन्	X
" ३, ५ ७,	X
१४९, २, ८ अधि लहेम क १,	अधि "लहेयम् क
" १५,	१, १५,
१५०, १, २१ अधी वासु	अ(धि>)धी वासु-
" २, ७ ११ अधि वि/धव ५	X
" ३, ९ ७ अधि धय-ते शौ	X
" " ११ ८, १९ ११,	८, १९, ११,
" " १४ १३,	X
" g) पक्षे " टि)।	X
१५१, १, २० अधिष्कन्द	अधिष्क द
" ३, २१ काठ १२ १३, ५,	X
" g) कौत°	कुत°
१५२, १, १५ ३ ३	३, ३,
" " २३ मधि-स/वृत्	X
१५३ " ६-७ -ऽघाय शौ २०,	X
" " २, ८ २७ ४,	३७, ४,
" e) °वाट्	°वात्
१५४, १, ९ ५८७,	५८९,
१५५ f) मनिन्	मनि

पृष्ठे स्तम्भे पङ्क्तौ एतत् >	एवम्
१५५, h) तिप.	तिप् क्षपो
१५६ १, ४ ४, २३,	६, २३,
" २, १ -व कौ १, ४५८,	X
" ३, १३ ९, ३,	-ग्नम् मै ३ ९, ३,
१५७, " १६ अन्	अन
" b) कर्तरि क	भवि क
१५९ २, १५ २,	२,
" १, ९ °रोधु(क>)का	°रोधु(क) -का
१६०, " ५ ४,	४,
१६१, " १९ -प्राय तै १, ८,	१०, २,
१६२, " १ ८, १,	८, २,
" ३, ३ °बलसा-	°बलस-
" " १३ ऋ ध	शौ ध
१६३ २, ५ °धर्व्य-	°धर्व्य-
" ३, १ ९,	९,
" " १२ २,	२,
b) तस दिक्।	X
१६४, ३, १० -न सु काठ २, ७,	X
" " १६ ८,	८,
१६५, १, १५ -हुदा पै १२, ३, ९,	-हुदाम् पै १२, ३, ९,
१६७, २, ११ १२, १,	१, १,
" j) असुन् प्र।	असुन् प्र।
" " यतरे कतरे	यतरस्मिन् कतरस्मिन्
१६८, २, ११ अनाथ°	अनाथ°
" " २४ -०ट् मै १, ४, ९,	-०ट् मै १ ४, ९,
१६९, १, २ ७ ८४, १,	७, ८९, १,
१७०, " ८ १, २, ७,	१, २, ७,
" २, १२ मय-	म(य >)या-
" e) भावयु°	c) भावयु°
" h) इल्य° निवि	X
१७१, १, ५ ११, ३, ४९	११, ४, १८
" २, २० २३ ऽनाना(न प्रा, ल-	(< र)चव°..
" " " ३७, ४,	X
" ३, ३ क धट्, १६,	X
१७३, १, ९ °य-	°य-

पृष्ठे स्तम्भे पङ्क्तौ एतत्	>	एवम्
१२७ c) प्रास.		विप (अग्नि-) । गम. । अनन्तरस्य ग स्वर
१२८, १, १ अनुचरत वै १६,		
२६, ३,	X	
" ३, ३ तै ७, २५ २५,	X	
" " ५-१० खि २, १० ३ " ३, ५		
" ॥) अनुदि°		अनुदि°
१२९ ३, ११- अनु(न-उ)त्, म>		
२००, १, १ मा- -मात्		
शौ २०, १३५, २,	X	
" , १२ अनु√वल्	X	
२०२, १, १२-१४ अनु ' दीधियु-		
ऋ १०, ४०, १०,	X	
" २, ३ अनु...धमन्ति		अनु धमन्ति
२०३, १, १४, १५ वै ९, २१, १...३,	X	
" ३, २३ -पद षाठ ७, ८,	X	
" " २५ णि°अनु(न-उ)पदस-	X	
" ॥)	X	
२०४, १, १ अनुपदस-वत्-	X	
२०५, २, १५-१६ मै ३, २, ९,	X	
" ॥) स्वराङ्गना°		स्वराङ्गना°
२०६ a)	X	
" b)	X	
२०७, १, २० °वान्-		°वान्(नै>)ना-
" ३, १६ अनुभूति °	X	
" d) वस...उप यद्		विप. । वस उप कर्तरि भव् प्र ।
२०८, १, ७ अनुमदन्ति		अनु मदन्ति
" " २१ शौ १०७, ४,		शौ २०, १०७, ४,
" २, २१ १२, १,		१२, १,
२०९, १, ६ १०, १,		१०, २,
" " १० अनुमन्वन्ते वै १२,		
७, १०,	X	
" " २१ अनु 'म-य°		अनु 'मन्व°
" २, १६ अनु (मन्वस्व) मा		
५, ६, का ५, २, ४,	X	

पृष्ठे स्तम्भे पङ्क्तौ एतत्	>	एवम्
२०९, २, २७ अनु...मन्वयेत मै १,		
९, ६,	X	
" ३, ३०-३१-तीन् वै ५	X	
" " ३४ ४;		३,
२१०, १ २०-२१ --व...६	X	
" २, १-२ अनुमन्त्रयते तै ५,		अनु ' मन्त्रयते
१, ६, ४,		तै ५, १, ६, ४,
२११, ३, १०-१२ अनु... वाति...२	X	
" " १४-१७ अनु...वयु ...	X	
" ६) अनु√२यम्>ष्ट्		अनु इत्यस्य गायमाव
" १) गस. ।	X	
२१२, २, १२ १३ अनु ल (ढ>)		
डा- वै ८, १६, १,	X	
२१३, १, २० अभि°	X	
" २, २४ अनुवदति ऋ २,		अनु वदति ऋ
१३, ३,		२ १३, ३,
" ३, ३ अनु वदन्तु वै ५,		
७, ११,	X	
" " ११ अनु-वर्मेन्	X	
" a) सत्व 'अनु, >न्		
राष्ट्र' इत्यत्र ष	X	
" c) गस ... ।	X	
" ०) प्रतिपदानौ		प्रतिपदानौ
२१४, १, ३ ११८, १		१२३, १
" २, ० अनु-वा°-		अनु- (व>)वा-
" ३, २ अनुवेद वै १६		अनुवेद वै १६,
६७, ८		६७, ८.
" " ६ अन्वैष ऋ १०,		
१३५, ४	X	
" a) सस्व... णि इ	X	
" d) 'अनुवया°		'अनुवया
२१५, ३, १ अनुभ्यु°		अनुभ्यु°
" " ११ अनु विसृज्य		अनुवि सृज्य
२१६, १, ७ अनुवृते		अनुवृते
२१७, २, २ अनु-पक°-		अनु-पक°
२१८, १, २२ ५,		५,
" " २५ २;		२,

श्लो संज्ञे पङ्क्तौ एतत् >	एवम्	श्लो संज्ञे पङ्क्तौ एतत् >	एवम्
२३८, ३, ५ ४ ^१ ;	४ ^१ ;	२४६, ३, २३ ६ ^१ ;	६;
२३९, २, २० ५, १ ^१ ; ५ ^१ ;	×	" " २६ १०;	×
" ३, ३० १८;	१८ ^१ ;	२४७, १, २ १;	×
" " ३६ १;	१ ^१ ;	" " ३ २ ^३ ;	२ ^३ ;
२४०, १, १२ १७, १२;	२७, १२ ^१ ;	" " ७-८ २, ८, १;	८७, १;
२४१, १, ११-१२ १२°अन्तरिक्ष-		" " २६ ७;	७ ^१ ;
...९, ७.	५	" " ३१ ८;	×
" ३, १ अन्तिकु, का-	अन्तिकु-	" " " -न्याम् काठ ३५,	-न्याम् काठ ३५,
" " ७ -काम् लि ७, ७, २	×	" " " १९ ^१ ;	१९ ^१ ;
२४२, " ६ १-९	१-८	" २, ५ ३;	३ ^१ ;
" a) पाथस्...सात्	×	" " ७ ७ ^२ ;	×
२४३, १, ८ ३४, १४;	×	" ३, १२ ३;	३ ^१ ;
२४४, " १६ वै १२, १, ७;	×	" " २७ १ ^१ ;	१० ^१ ;
" २, ६ २४;	२४ ^१ ;	२४८, १, १८ १०, ४, ८	×
" " ९ ६;	६ ^१ ;	" २, ६-७ वै १६, २३, ३;	×
" ३, १२ ४,	६,	" f) भावे तलि...)	नाप. (परराष्ट्रिय- वर्ग-) । समुदायं सख प्र. लिस्वत्थ (पा ४, २, ४३; ६, १, १९३)
२४५, १, ३ ८ ^१ ;	८ ^१ ;		×
" " १७ ४, २ ^१ ;	४, ०;	२४९, २, १२ २, ६, २; ३;	(पक्षे) खी. डीष् प्र. (पा ४, १, ४१)
" " २१ ६ ^१ ;	६ ^१ ;	" a) तस सासस्व. (पा ६, १, २२३)	तस्त्वरश्च । ६, २, १३८;
" " २८ १;	×	" c) ६, २, ११६	अन्धे° आत्वं
" " ३० ३८, ७;	३८, ७ ^१ ;	२५०, २, ६ १अन्धे°	कम् प्र. ...
" " ३१ ३९, १२;	३९, १२ ^१ ;	" c) ...दीर्घत्वं	५, २, ८१;
" " ३६ २ ^१ ;	२;	" d) तत्रयमवीयः कम् प्र. तसं...	-न्वद्यम् ते १, ८, १२, ३;
" २, २१ ११;	११ ^१ ;	" " ४, ३, ३२;	×
" " २७ २१, १;	×	" " ३-४ काठ ३९, १;	×
" " ३२ ३ ^१ ;	३ ^१ ;	" " १८ १अन्वीन-	१अन्वीन-
" ३, ६ २०, १५;	२०, १५ ^१ ;	" c) ...दीर्घत्वं	२ ^१ अन्वीन-
२४६, १, २ ३ ^१ ;	३ ^१ ;	" d) तत्रयमवीयः कम् प्र. तसं...	अन्वया°
" " ५ -न्याम् मै १, २, १०;	-न्याम् मै १, २, १०;	" " ४, ३, ३२;	×
" " १८ २६;	१६ ^१ ;	२५१, १, २ -न्वक् ते १, ८, १२, ३;	१२, ३;
" २, १५ ३;	३ ^१ ;	" " ३-४ काठ ३९, १;	×
" " १७ ३ ^१ ;	३ ^१ ;	" " १८ १अन्वीन-	१अन्वीन-
" " २९ ४S;	४;	" " २० १अन्वी(न>)ना-	२ ^१ अन्वीन-
" " ३४ -१न्यस्वै काठ १६, १३;	-१न्यस्याः काठ १६, १३;	" ३, ३ अन्वयाकरोत्	अन्वया°
" ३, १४ १८, १;	१८, १ ^१ ;	२५२, १, २३-२४ अन्वया[...]	×
" " १५ २३, ८;	×		

पृष्ठे स्वाम्ने पङ्क्तौ एतत्	>	एवम्	पृष्ठे स्वाम्ने पङ्क्तौ एतत्	>	एवम्
२३८, ३, ५	४१ ^० ,	४१ ^० ;	२४६, ३ २३	६ ^१ ;	६;
२३९, २, २०	५, १ ^१ ; ५ ^१ ;	×	" "	३६ १०;	×
" ३, ३०	१८;	१८ ^१ ;	२४७, १, २	१;	×
" " ३६	१;	१ ^१ ;	" "	३ ३ ^१ ;	३ ^१ ;
२४०, १, १३	१७, १२;	२७, १२ ^१ ;	" "	७-८ २, ८, १;	८७, १;
२४१, १, ११-१२	१२ ^० आन्तरिक्ष-		" "	२९ ७;	७ ^१ ;
	...३, ७.	×	" "	३१ ८;	×
" ३, १	अन्तिकु, का-	अन्तिकु-	" "	-न्यान् काठ ३५,	-न्याम् काठ ३५,
" " ७	-काम् लि ७, ७, २	×	" "	१९ ^१ ;	१९ ^१ ;
२४२, " ६	१-९	१-८	" २, ५	३;	३ ^१ ;
" a)	पाथुस्...स्यात्	×	" " ७	७ ^१ ;	×
२४३, १, ८	३४, १४;	×	" ३, १२	३;	३ ^१ ;
२४४, " १६	वै १२, १, ७;	×	" " २७	१ ^१ ;	१० ^१ ;
" २, ६	२४;	२४ ^१ ;	२४८, १, १८	१०, ४, ८	×
" " ९	६;	६ ^१ ;	" २, ६-७	वै १६, २३, ३;	×
" ३, १२	४,	६,	" f)	सावे तलि...)	नाप. (परराष्ट्रिय- वर्ग-) । ममूहार्थे तलू प्र. लिरवरक्ष (पा ४, २, ४३; ६, १, १९३)
२४५, १, ३	८ ^१ ;	८ ^१ ;			
" " १७	४, २ ^१ ,	४, २ ^१ ;			
" " २१	६ ^१ ;	६ ^१ ;			
" " २८	१;	×			
" " ३०	३८, ७;	३८, ७ ^१ ;	२४९, २, १२	२, ६, २, ३;	×
" " ३१	३९, १२;	३९, १२ ^१ ;	" a)	तस सासस्व. (वा ६, १, २२३)	(पक्षे) ली. ङीप् प्र. (पा ४, १, ४१) तस्वरक्ष ।
" " ३६	२ ^१ ;	२;			
" २, २१	११;	११ ^१ ;			
" " २७	२१, १;	×	" c)	६, २, ११६	६, २, १३८;
" " ३२	३ ^१ ;	३ ^१ ;	२५०, २, ६	१अन्वे°	अन्वे°
" ३, ६	२०, १५;	२०, १५ ^१ ;	" c)	...दीर्घत्वं	आर्त्वं
२४६, १, २	३ ^१ ;	३ ^१ ;	" d)	तत्रयवीयः कन् प्र. उत्तं...	कन् प्र. ...
" " ५	-न्यम् मै १, २, १०;	-न्यान् मै १, २, १०;			
" " १८	२६;	१६ ^१ ;	" " ४, ३, ३२;		५, २, ८१;
" २, १५	३;	३ ^१ ;	२५१, १, २	-न्वक् तै १, ८, १२, ३;	-न्वस्वम् तै १, ८, १२, ३;
" " १७	३ ^१ ;	३ ^१ ;			
" " २६	४४;	४;	" " ३-४	काठ ३९, १;	×
" " ३४	-न्यस्वै	-न्यस्याः काठ	" " १८	गुअन्वोिन-	१गुअन्वोिन-
	काठ १६, १३;	१६ १३;	" " २०	अन्वोिन(न>)ना-	२अन्वोिन-
" ३, १४	१८, १;	१८, १ ^१ ;	" ३, ३	अन्ववाकरोत्	अन्ववा°
" " १५	२३, ८;	×	२५२, १, २३-२४	अन्ववा (...)	×

श्री लाम्ने पदकी पदम्	>	पदम्	श्री लाम्ने पदकी पदम्	>	पदम्
२६५, २, १३		२-५	X	२७३, १, ११	अरपोर
" २, १२		६;	६;	२७५, १, ६	अर...पये
२६६, १, १३		४;	४,	" " १६	अप १, २६, ५
" " १४		१;	१;	" " २, २	२, २,
" " १६		२, ४, ३, ६;	X	२७६, १, ६	अप ...५, ८
" " १७		११, १, १३, १४,	X	" i)	पु-र-पे-ग - रारे-
" " "		१५,	१५ ^१ ,		उपिवाप
" " १८		१४, ६, १५, ६,		२७७, १, ७	१-३,
" " "		२२, ३;	X	" " १४	अप ...धरम्
" " १९		१,	१ ^१ ,	" " २१	४, ३ ७,
" ३, ३		४३, ४,	X	" २, ९	५ ५१ ५,
" १, १		स्त्रीय-वा-	स्त्रीय-वा-	" " २०	अप...निदम्सिते
" " २		-व,	-व, -वे	" " २०	अप...निदम्सिते
" " ५		स्त्रीय-वा-	स्त्रीय-वा-	" " २, १-४	अप निद १४
२६७, १, १०-११		अप्यु धीत-...३.	X	" " ६	अप(नये) ते १, ३,
" j)		८, ३, ५९,	८, ३, १०६,	" " १३, २,	X
२६८, २, ५		ता	बी	" " २३-२३	अप' सुदाम शी
" " ६		धी ६ ४४, १२,	झ ६, ४४, १३,	" " १२	अप' सुदाम शी
" a)		अ-र-...धूमन	अर मा-अदेश	" " १४	अप 'अनुदत्
" c)		उस.)।	X	२७२, " १२	११,
२६९, २, ११		१, ९ ^१ ,	१, ९ ^१ S,	" " १३	१६ १, ११,
" " "		३, ९S,	३, ९,	" " १४	२,
" " १२		१३, २ ^१ ,	१३, २ ^१ S,	" " १५	अप प्रा(प्र/अ)न्
" " १५		४६६ ^१ ,	४६६,	" " २५	अपपेव्यति ...७ ^१
" f)		विचिदयामिन	व्याचिदयामिन	" २, १८	अपवाधय
२७०, १, २२		३, १३, १	X	" ३, २२	७S,
" २, ७		६ २३, १	झ	" " २३	१S,
२७२, १, १९		अप करत्	अप(करत्)	" h)	यण ता
" २, १		अप - करत्	अप (करत्)	२८०, १, ५	८,
" " ५		अप-...१, ८९, २,	X	" २, २	१, ३, ४ठ
" " १६		१३ ^१ ,	१३,	२८१, १, ९	अप मादिन्-
" f)		शुभावमिष्यते	शुभावमिष्यते	" २, ५ ५	अपमृजेवाम्
२७३, १, २		१, ४, १, १,	१, ५ १, १,	" ३, ६	१-१०,
" ३, ८		३, २, ६	X	" j)	६६,
" " ९		अप(ककमीत्)	अप(ककमीत्)		
" " २८		१२ ^१ ,	१२ ^१ ,		
२७४, १, ४		३४, ३, ७,	३४, ३, ४,		

शृङ्खलाम्बे पदको	एतत् >	एवम्
२८१, १)	तदप् ईत्व°	तदपीत्व°
२८२, १, ३	अप...म्यक्ष	अपो(पठ, म्यक्ष
२८३, ,, ४	५ऽ,	५ऽ,
" " १०	३८, ४५,	३८ ४५,
" " २५	३, ५,	३-५,
" " ३, ५	-रास	-रास
" " ६	४६,	४६ऽ,
" " ७	३,	३ऽ,
" c)	'अपरे' • विपुत्रा	×
" f)	कास	कम
२८४, १, ७	अप✓रात् ३	×
" " १०	१०,	१०ऽ,
" " १६	६, ७,	६, ७,
" " "	ऽ	ऽ
" " १	१६,	१६ऽ,
२८५, १, ६	३ २,	३, २ऽ,
" " ८-९	क ६, ८	×
" " २, २६	१०, १६,	१००, १६,
" " २७ २८	मै ४, १२, ४,	×
" " ३, १६	७,	७ऽ,
" a)	वप (• ५७) ।	×
२८६, १, ५	'शोष(क>)का	'शोषुक, का
" " ८	९, २,	९, २ऽ,
" " २१	अ-वलायित...४	×
" " २, ४-५	वे २, ८१, २, १६,	वे २ ८१, २, ५ १४, १, १६
" " ६	अपउपवत्	×
" " ३, ६	७,	७ऽ,
" " १६	✓वम्	✓वम् (वधा)
२८७, १, ११-१३	अप✓विन्...३०	×
" " १	अपवीरवन्-	×
" " २०	११,	११ऽ,
" " २१	१६,	१६ऽ,
" " २१-२४	अप्राहृषवन्	अप्राहृषवन्
" " ३, ८	वर्ष	वर्ष
" " १५	९,	९ऽ,
२८८, १, ८-९	अप्रावन्त दे१, २ ८; ४	×

शृङ्खलाम्बे पदको	एतत् >	एवम्
२८८, १, १०-११	अप...१ऽ	×
" " २, ६	१२१०ऽ,	१२१०,
" " २४	१, ३,	१, ३ऽ,
" " ३, ७	२१, २	४
" b)	'अप...वाभे ।	×
२८९, १, ३-५	'अपइचा...५	×
२९०, १, १४	अप...सक्षिम	ऽअप' सक्षिम
" " २, ८	अप संधति	ऽअप • संधति
" " ३, ७	३,	३ऽ,
२९१, १, २४	अपतिष्ठान्	अप तिष्ठान्
" " ३, ११	अपहते	अपहते
" " २२	११, ५	११, ५
२९२, १ १	मै २, १, ५	×
" " ८	अप°	अप°
" " २०	८७,	२,
" " २५	१ऽ,	१ऽ,
" " ३, ४	५,	५ऽ,
" " ३, १०	१५	१५ऽ,
" " २०	अप-स्तु ...५.	×
२९३, १, १५	३,	३ऽ,
" " ३, २	वे १६, १५१, ९	×
" " ११	अप आहृषि	ऽअप "आहृषि
२९४, १, ४	अप "अच ऋ	॥। अच, अप
" m)	'अपारतात्'	'अपारतात्'
२९५ १, ३	९३,	९३ऽ,
२९६, .. २०	४२ ३,	४२, ३ऽ,
" १)	वि इ	वि इ
२९७ f)	अपपुरेव	अपपुरेव
२९८, १, ६	३३,	×
" " २, ४	५, ८,	×
" " ९	११, १,	×
" " १४	२८, ३ऽ,	२८, ३ऽ,
" " १६	३४, ५,	×
" " १७	६,	×
" " २१	४४, ३ऽ,	४४, ३ऽ,
" " ३, १६	२४, २;	×

पृष्ठे स्तम्भे पङ्क्तौ	एतत् >	एवम्
३००, २, १	६६,	६, ६९,
३०१, १, १९	९, ८,	×
" २, १९	-क्षे मै १, ११, २,	-क्षे मै १ ११, २१,
" n)	३, ११३,	३, ३, ११३,
३०२, ३, २-३	४, १२ ३,	×
३०३ १, १३ १५	अप्यूहे ४,	×
" " २०	अपिवयूक्तम्	अपि " वयूक्तम्
" ३, ६	शीर्ण-	शी(र्ण)र्णा-
३०४, १, १५	३,	×
३०५, १	२,	४,
" " १३	-प्या	-प्या
" ३, १४	अप(इहि) १०	×
" " १९	१,	११,
" " "	३,	३१,
" o)	(स्नाप य	×
३०६, १, ११	अपे(प/ई)ञ्	अपे(प/ए)ञ्
" " १२	अप अपेजते	अपो अपेजते
" २, १५	अप उच्छन्तु	×
" ३, १७	अपौम्भत् काठ ११,	अपौम्भन् काठ ११,
	४,	४,
३०७, १, ६	अपोयुते	अपोयुंते
" " १७	१, ११५,	×
" २ ७	२६ ६,	×
" " १२	३०, ६,	२०, ६,
" " १५	°स्व	°स्व, °स्व
३०८, २, १२	अ प्रनन- ३	×
३०९ " २५	अप्रति°	अप्रति°
" ३, १	अप्रतिरयत्वा°- १०	×
" " २६	अ प्रतिष्ठा-	अ प्रति(ष्ठ>)ष्ठा- [यस]
३०९ p)	उप "	उप ष्यदन्ते इत्यो- कीय अन्तोदात्त (या ६ २, १६०)
३१०, १, ६	१२९,	१२९,

पृष्ठे स्तम्भे पङ्क्तौ	एतत् >	एवम्
३१०, २, १५	मै छ, १४, १७,	×
३१२, १, १०	काठ २८, ५१,	×
" २ ७	अ प्राणक-	अप्राणक-
" " १९-२०	अ प्राप्तमद ५	×
३१३, १, ९	अदित(त>)वा	अदित(त>)वा-
" ३, ७	३,	३,
३१४, १, १	-रस पै १३ ४,	-०रस पै १३, ४,
	११,	११
" " ११	१६,	१६,
" ३, १३	-डा	-डौ
३१५, १, ६	अ वन्धुवृत्°	अ वन्धुवृत्° - वृत्
" " १७	-यस	-य, -यस
" f)	अप्राप्ता° शोध द्व	×
३१६, १, १९	अभय-	अभय या-
" ३, १५	१०, १५, २,	१०, १५२ २,
३१७ k)	GW.	GW प्रम्
" o)	लक्षण	लक्षण
३१८ b)	अभि	अभि
३१९ f)	१५,	१६,
३२१, १, २	३१, ४ ^d ,	×
" d)	लक्षणे ।	×
" j)	अभि अपैत	अभ्यपैत
३२२, २, १	१५ ^e ,	×
३२५ q)	अभि अपैसि	प्र अपैसि
३२६ m)	GW प्रम्	PW अशिधयु
	अतिधियु	
३२७ r)	अभि स्रुत	अभि स्रुत
३२८, ३, २	१४,	१४ ^f ,
" r)	अभिप्रयुत्	अभिप्रयुत्
३२९ २, १	१८,	×
" " "	४५ ^g ,	४५ ^g ,
" " ६	४ ^h ,	४ ^h ,
" t)	'शेय'	'भदा'र
३३१, १, ४	३, ३ ⁱ , ४,	×
" २, २-३	१ ३,	×
" ३, १	४, २ ^j ,	×

पृष्ठे साम्ने पदकी	एतत्	>	एवम्
३३१, m)	१०,८१, १,		१०,८२, ३,
३३२ १)	प्रच्यवते		प्रच्यवते
३३३, २, ५	३,		३ ^१ ,
" " ६	५, ६ ^१ ,		X
" " १०	१६ ^१ ,		१६ ^१ ,
" ३, ५	१,		१ ^१ ,
" " १०	१०,		१० ^२ ,
" १)	उत्तरेण बोधम्		X
" १)	यदपि - स्यादिति		X
" ५)	२, ३, ११, ६		२, ३, १४, ६
३३४, १, ३	५ ^{१०} ,		X
" " "	७ ^१ ,		७ ^२ ,
" " ६	७ ^१ ,		७,
" " ६	११,		X
" " १५	१८ ^१ ,		X
" २, १५	७७६ ^१ , ७७७ ^१ , ७७८ ^१ ,		७७६ ^१ , ७७७ ^१ , ७७८ ^१ ,
" " २०	१३१०,		X
" ३, ५ ६	५४, ६,		५४, १,
" " ७	११,		११ ^१ ,
" " ११	१,		X
" " २०	७,		X
" h)	एतच्छे प्रम्		X
" n)	२, ६		२०, ६
३३५, १, ५	१४, ६ ^१ , २१, ४,		X
" ३, ४	६ ^१ ,		६ ^१ ,
" " ५	१, १७ ^१ ,		X
" h)	...समने...नित		X
" w)	...अभिप्रा (प्र१) (मपु१) <अभि ...इय-ये		✓एवम्
३३६, १, ५	४, १५,		X
" " १०	४१, ३,		X
" " ११	५१, १ ^१ ,		X
" १)	एतत्...		X
३३७, १, ६	१३३, ६,		X
" " ११	१ ^१ ,		१,
" ३ ३	अभि ^१		अभि

पृष्ठे साम्ने पदकी	एतत्	>	एवम्
३३८, १, १३	-नौ मै २, ८, १२,		-ना मै २, ८, १२ ^१ ,
" " १६	२१,		२१ ^१ ,
" ३, १०	अभिक्रम्य...७		X
३३९, १, १६	अभि अद्यत्		अभि अद्यत्
" २, ६	६, ८		X
" " ७	अभिगच्छति		अभिगच्छति
" " "	काठ २३, २,		काठ २३, २,
" " ८	अभिगच्छति		अभिगच्छति
" " "	क ३५, ८,		क ३५ ८,
३४०, १, ८	-ग्यं		-ग्यं > घं
" " ६	√ ११		√ २१
" " २८	अभिगृणन्तु वे		अभि ^१ गृणन्तु वे
" " "	१५ २, ४,		१५ २, ४,
" " ३२	१० ^१ ,		१०,
" " ३४	अभिगृणीहि		अभि...गृणीहि
" " "	वे १५, २, १,		वे १५ २, १,
" २, २	अभि...गृणीहि ते		अभि ^१ गृणीहि ते
" " "	४, ४, १२, ५,		४, ४, १२, ५,
" " ४	मा २७, १८,		X
" " "	का २९, २, ८,		X
" c)	१०, १५ ७,		१०, १५, ६,
३४१, १, २७	२६,		२६ ^१ ,
" " ३१	अभि - चक्षते		अभिचक्षते
" ३, ५	अभि चर-		अभिचर ()
३४२ १, १८	१२, १३,		X
" " १९-२०	अभिजायते ते २,		X
" " "	१, १, ६, काठ १२, १३,		X
" २, १४	अभि		इअभि
" " १९-२०	अभ्ययत् काठ		X
" " "	८, १३,		X
" " २६	३७, ११,		X
" " २७	५ ^१ ,		५ ^१ ,
" ३, १५	["अभ्य-...वा"]		X
" " २१-२४	-इया ते २, ९, १, ४,		-ये ते २, ९, १, ४,
३४३, १, ६	२, १५९,		२, १५९;
" " १३	अभि...तुत्रो		अभि तुत्रो
" " १५	अभि गृ ^१ - तुत्रा		अभि तु- ^१

पृष्ठे साम्ने पङ्क्तौ	एतत् >	एवम्
३४३, १, १५	३,	३ऽ,
" २, २०	तुन्दन्ति	तुन्दन्ति
" ३, १९-२०	अभि√तू ...३	×
" e)	(वैतु सा. ...प्रति- मायात्)	×
" f)	१३६,	१३५,
" h)	३, ४, ११,	३, ४, ११७,
३४४, ३, १७	४,	४ ^१ ,
३४५, १, २६	अभिदीक्षन्ते	×
" २, ९	२ ^१ ,	२ ^१ ,
" ३, २३	-ण्हाय मै छ, ३, ४	×
३४६, १, १	अभिघातम्	अभि...घातम्
" " ५	अभि...१	×
" २ १०	२१,	२१ऽ,
" " २४	२, २८, ४, ३७, ६	[२, २८, ४, ३७, ६]
" c)	तैना . . १	×
३४७, १, १९	४६,	४६ऽ,
" २, १०-११	अभि√निद् ४	×
" ३, १	अभि...	अभि...
" " ८	पण्ण-	पण्ण-
" " २१ २२	२०, ७, क ३१, ९,	×
" h)	प्रास . . १	×
३४८, १, १	अभिनुदति वै १,	×
" " २	७१, २,	×
" " ३०-३१	अभि पर्या (दि-आ)	×
" " ३	√क, अभि . २	×
" ३, २३	३, ३, ४,	×
" " २८	पीप्याना-	पीप्या(न>)मा
" " ३०	११०,	११,
" " ३१	२,	३ ^२ ,
" " ३१	५, ४, ९, ४,	×
" e)	मिप्रयय°	मिप्रयय°
" ३)	भूयासो ऋ १	ऋ
३४९, १, २	अभि...पुनातु	×
" " १६	वै २, २३, १,	×
" " १६	-तम्	-तम्
" १)	तु Eng	तु Eng

पृष्ठे साम्ने पङ्क्तौ	एतत् >	एवम्
३५०, २, १७	अभि प्रो(प्र-उ)क्ष-	अभि प्रो(प्र-उ)क्ष-
३५१, १, २०	अभि वभूव	अभि... वभूव
" " २४	अभि...२...	अभि...
" २, १२	शौ ५ ११, ७,	शौ ८, १, ७,
" " १६	अभि...भूव	अभि भूवन्
" " २४	शौ २०, ६७, २,	शौ २०, ६७, २,
" " १७	ऋ १, ८६, ५,	×
" " २४	७३, ३,	७६, ३,
३५२, १, २९	अभि-मम्न-	अभि-मम्न-
" ३, १४	अभिमन्त्रयेत	अभिमन्त्रयेत
" " २, ११,	मै छ, २, ११,	मै छ, २, ११,
३५३, २, १९	३ऽ,	३ऽ,
" b)	प्रास	प्रास
३५४, २, १९	अभि म्लातवर्ण-	अभि म्लात-वर्ण-
" " २३	३ ^१ ,	३,
" " २८-३०	अभि√यय १	×
" e)	प्रास यद ।	×
३५५, १, ७	अभ्ययुष्यत्	अभ्ययुष्यत्
" " ३०	क	क
" २, २०	अभिरक्षन्तु	अभिरक्षन्तु
३५६, १, १८	८, १ ^२ ,	८, १,
" २, १-२	अभिवपते . १,	×
" " २७	९ ^१ ,	९ ^१ ;
" f)	अभि... पाभे ।	×
" h)	इवयस	इवयस
" p)	अस . १) ।	अस
३५८, १, १९	अभि . वर्तते ऋ १,	वर्तते ऋ १,
" " २	१८३, २,	×
" २, १	अभि... अवीवृत्त	अभि अवीवृत्त,
" " २, १५-१८	अभि (<मि)	अभि (<मि)
" " १९	वर्तते... १	×
" " १९	अभि वर्षसे ऋ	अभि वर्षसे ऋ
" " २, ४४, २,		×

पृष्ठे स्वस्मि पदं कौ पतत्	>	पदम्
३५८, २, २४	अभि	वर्चस्व ऋ X
		५, ४४, ५,
३, ७	अभि	अभि X
३५-२६	अभि	२ X
d)	अभि	... । X
g)	अभि	पामे । सपा शी १, २९ ३
		अभि - अवीवृषत्,
		अभि(अवीवृषत्),
		अभि(अवीवृषत्)
		इति पामे
३५९, १, २-४	अभि	वेत् ६ X
२, २-३	अभि	पाल २, X
५	२	२, X
६	२	२, X
३, १४	-रथा	पै १६, ५०, -रथा पै १६, ५०,
		१०, १०, X
३६०, १, ६	मा	३३, ९५, X
h)	गस	। X
३६१, १, ११	अभ्यन्ति	अथु ० ऋ ९, ८९, १७, X
११	११	२, ८९ १७, X
७	अभि	सन्ते अभि सन्ते
१६	३,	३, अभि सन्ते
१०	अभि	सन्ते अभि सन्ते
३, २३	-पाद्	-० पाद्
c)	PW	। X
३६२, १, २३, २४	अभि	विद्यन्ति वाठ अभिविद्यन्ति वाठ
		२५, ७, क ३९, ५, २५ ७, क ३९ ५,
२, १६	अभि	विद्यन्तु वाठ अभिविद्यन्तु वाठ
		४०, ९, ४०, ९,
२६	अभि	अभि अभि अभि अभि
३, ५	अभि	अभि अभि अभि अभि
२७	१४,	X
३६२, a)	गस	उस । गस लिट कमु प्र ।
३६३, २, ९	३०,	७, X
३, ११	आप	ते १, ८, १, आपः ते १, ८, १,
३६३, २, २१	२,	२, X

पृष्ठे स्वस्मि पदं कौ पतत्	>	पदम्
३६५, १, १०	अभि	विष्टम अभिविष्टम
३६६, १, ६-७	अभि	सर्वतु X
३६७, ४	-ना	मै ना, मै
g)	गस	... भाप । गस ...
g)	सा	PW तु सा [ऋ], वैतु सा [ऋ] PW
३६८, १, १६	अभि	विद्यन्तु वाठ अभिविद्यन्तु वाठ
		३५, १९ क ४८, १७, ३५ १९, क ४८, १७,
३, ४	अभि	पति ऋ १०, अभि पति ऋ
		६३, १६, १०, ६३, १६,
५	८, ९, २१,	X
३६९, १, १०	अभि	... अभि
११	वि	२, ९, २९, X
३, २०	शी	शि
२१	७,	७, X
२२	४,	४, X
३७१, २, ४	५,	५, X
१०	५,	५, X
३, ७	१३,	१३, X
११	अभि	भूत्वा अभि भूत्वा
१४	-यन्	-यन् अभि
३७२, १, २३	मै	३ १, २, अभि
२५	१२,	१२, X
२७	अभि	अभि अभि
२८	४,	४, X
२, ९	अभि	विद्यन्ते अभि विद्यन्ते
		मै ४ ७, ४ X
३, २६	अभि	विद्यन्ते अभि विद्यन्ते
३७३, १, १६	अभि	विद्यन्ते पै ३, २, ५, अभि
२१	१६, १४,	X
२३-२४	१, १४, ६,	२, १, १४, ६,
३७४, १, १७	६,	६, X
२६	९९,	९९, X
२, ७	८,	८, X
३, ८	६, १,	६, १, X
२३	अभि	आपिण सि अभि आपिण सि
		५, ७, २, ८ X

पृष्ठे स्तम्भे पङ्क्तौ	एतत् >	एवम्
३७३, f)	स्ताप्र अव्य द्र	इच्छन्ती इत्यनेन युक्तं द्र ।
३७५, १, ११	प्यच्छन्	प्यच्छन्
" " २०-२२	अभ्या ... ७	×
" २, १५	२ ^२ , ५,	२ ^२ , ५,
" ३, १२	अभ्यावर्त्तव	अभ्यावर्त्तव
" " १६	अभि आ°	अभि आ°
" f)	तिस्रणं सुपेक्ष	×
३७६, १, १४	६, २	६, १.
" ३, ६	अभ्युदरन्ति	अभ्युदरन्ति
" " ८	अभ्युदरेयु	अभ्युदरेयु
" g)	स	सन्
३७७, २, १०	२४, ६,	×
" " १६	३७, ७,	×
" ३, ९१०	शौ १, १७, १,	×
" l)	(पा ४, १, ४,	(पा ४, १, ५,
३८०, १, २०	वै १, १०३, ४९,	×
" ३, १९	वि ५, १३, १,	×
३८१, १, १२	१३ १४, ६,	×
" ३, २	५, २०, ६	५, २३, ६,
" " १६	२४, २, १७,	२४, २, २७, १७,
३८२, २, १५	-त्यां शौ ६, ४१, ३,	-त्यां शौ ६, ४१, ३,
" " १७	-त्यां वै ३, ४, १२,	-त्यां वै ३, ४, १२,
" ३, २०	अभ्यानुयी-	अभ्यानुयी-
" " २३	अमित-	अमित, ता-
३८३, १, २१	९ वै १०, ४, १२,	×
" " २८	-त्रा वि ३, २१, २,	-त्रा वि ३, २१, २,
" ३, २०	वि ५, २, २,	द्व
" ३, ७	५,	५†
" " ७	८†,	८†, †,
" " १०	५†,	५†,
" " ११	८†,	८†, †,
३८४, २, ११	८९, २	८९, २†
३८५, १, २	अमीवन्-	द्व
" ३, १	११†,	११,
" ३, ११	अमुक्क- -क्क	अमु(व् >)क्क- -क्क

पृष्ठे स्तम्भे पङ्क्तौ	एतत् >	एवम्
३८५, a)	व्यु. ... ।	×
" e)	अमीवा ...] ।	×
" l)	ह्रस्व ... द्र ।	×
३८६, १, २१	९०, १५,	९०९, १५९,
" २, ३	३ ^२ ,	३ ^२ ९,
" " ३३	३,	३†,
" " ३४	३१,	३१†,
३८७, १, १४	२४,	२६,
" २, २४	१५, ११,	१५, ११†,
" " ३९	१३, २,	१३, २†,
" ३, ३३	-ता. काठ १३, १४,	-ता. काठ १३, १४†,
३८८, २, १७	२७९ ^० ,	२७९,
" ३, २४	९,	९†,
" " २८	२१,	२१†,
३८९, l)	व्याचक्षिरे	व्याचक्षिरे
३९१, १, १२ १४	-०म्ब मै ४, ५, ७,	काठ ३, १०, क २, १७, ×
" " १७	१†,	२†,
३९२, ३, ३	१९, ५०, ६, १४,	४, १६,
" " १२	११ मै २, ५, ९,	×
" b)	इदम् द्र	×
३९४, २, १९	८,	८ मै १, ९, ८
" " २५	-त्रा मै १, ९, ८	१,
३९५, १, ६	१†,	८, ५,
" " २२	८, ४,	८, ५,
" ३, ९	काठ २५, ११ ^m	×
" " १९	अ-यामिन्-... ११	×
" " २४	अया-अया-इदम् द्र	×
" l)	अयात ... द्र ।	×
" m)	अयात ... द्र ।	×
३९६, a)	४, २२,	४ २२२,
३९७, २, ६	अयोग् ॥	×
" " १०	१२† ^m ,	१२,
" l)	वस - यद	×
३९९, ३, ११	-त्य मै	-त्य मै

श्लोक संख्या	पद	पुस्तक	पृष्ठ	पुस्तक
४००, १, ४	३†,		३,	
" ३, १५	१०†,		X	
४०१, १, २	आरण्य ^३ -		आरण्य, षष्ठा ^३ -	
" २, १४	२१,		२१†,	
" " १७	१,		१†,	
" ३, १८	१११०,		११०,	
" " १९	आरण्ये ^३ वच्		X	
४०३ c)	वस्तुत		वस्तुन.	
४०४, २, ४	३३,		३६,	
" ३, १	१-३,		१†, २, ३,	
" " २	१०†,		१०†,	
४०५, २, १	३ ^३ ,		३ ^३ ,	
४०६, " ४	४,		४†,	
४०७ d)	अर्थे ^३ १		X	
४१०, १, १९	पै ५, ३४, ६,		X	
" २, १७	२३,		२४,	
४११, १, १६	७,		७†,	
" " १९	-ष्टे पै ८, ७, ३,		X	
" ३, ११	-ष्वन् मे १, २, ९ ^३ ,		-ष्वत्, -ष्वन् मे	
" " २३-२४	पै १, ९४, ३†,		१, २, ९,	
" " ३१	६०†,		-ण्य पै १, ९४, ३†,	
४१२, १, २	११†,		११†,	
" " ११	८,		८†,	
" ३, १८	ल्लाम, मा-		ल्लाम-	
४१३, १, ५	काठ २२, ६, क ३४, १, X		X	
" f)	रत्न-		रत्न-	
४१४, १, ७-८	९९,		९†,	
" ३, ११	४, ५६, ६,		X	
४१५, १, १	पु-पुत्र ^३ ,		पु-पुत्र ^३ ,	
" ३, २१	१६६, ७,		X	
४१६, १, ७	५०, १५ ^३ ,		X	
" " १८	२५,		२५S,	
" " १९	३,		३S,	
" " २०	६, १,		६, १S,	
" " २१	५,		५S,	
" " २२	२, ६, ११,		२, ६S, ६, ११S,	

श्लोक संख्या	पद	पुस्तक	पृष्ठ	पुस्तक
४१६ १ २२	१९;		१९S,	
" " "	४६४,		४६४S,	
" " २३	४८, ५,		४८, ५S,	
" " "	१५, १,		१५, १S,	
" २, १४	७६, ५,		X	
" " १८	अर्थे ^३ > चां जै १,		अर्थे ^३ > चां जै १,	
" " "	९, ८,		९, ८,	
" " २३	५ ५४, १,		X	
" " २८	जै†		जै	
" d)	अभि ३ ।		X	
४१७, १, २	-कं पै ५, ७, ४,		-कं पै ५,	
" २, ६	५५८†,		५५८†,	
" " ८	४†,		४†,	
४१८, " १६	२,		२†,	
४१९, ३, २३	आजैव ^३ ३ण्,		X	
४२०, १, ३	६०,		६९,	
" ३, १८	२३,		२३†,	
४२१, " १२	अर्णसू- ०र्णसि		X	
" " "	खि ४, ७, १, ६,		X	
" g)	दिया ^३ १) ।		X	
४२२, ३, १३	१,		X	
४२३, १, १०	४१,		४१†,	
" " १८	क ८, १ण्,		X	
" " २७	५ ^३ ,		५†,	
" " २८	काठ १४, ८,		X	
" " २९	१†,		१†,	
" २, २४	अर्थे देव ^३ -		अर्थे देव ^३ -	
४२४, १, ९	२, ३,		८, ३,	
" " २४	१, २,		१,	
" २, १४	पै २०, ९, ३S,		X	
" " २२	९, १ ^३ ,		९, १,	
" " "	मै ४, १, ४,		X	
" ३, १४	श्री ८, ४, १,		X	
४२५, १, ५	अनुपित-		अनुपित, ना-	
" २, २	पै ४, ३, १,		X	
" " "	पै ९, १०, ५,		X	

पृष्ठे स्तम्भे पदं नी	पृथक्	>	एवम्
४२५, २, ४	वे १, ११, ४;	×	
४२६, ३, २	-मांए पे ५, ३४, ४ ^९ ;	×	
" f)	मुपा. ... ३. १	×	
" h)	तम.	सप्त.	
४२७, १, २	१२२, १४ ^९ ;	×	
" " ३	१५;	×	
" " "	[२; ४०, ५];	[२(४०, ५)];	
" " १०	मा २६, ३;	×	
" " ११	का २८, २, १;	॥	
" " १२	८, २२, २;	×	
" " १३-१४	१४, ४; काठ ४, १६;	×	
" २, १	४०, ११;	×	
" " १४	७, ६, ५	×	
" ३, १४	-य	-य	
" c)	घ. ... श्रुति ।	×	
४२८, १, १२	१७९;	१७९;	
" " २३	१२ ^९ ; १;	१२ ^९ ;	
" " २५	७;	७ ^९ ;	
" २, २४	३२, २, १७ ^९ ;	३२, २, १७;	
" " २६	९, १; ४ ^९ ;	×	
" " ३२	९, ८;	×	
" ३, २	८, ११;	×	
४२९, १, ३	५;	×	
४३०, २, ९	अर्वा(र्वा-अ)	अर्वा(र्वा-अ)	
४३१, १, ११	६ ^९ ;	६ ^९ ;	
" " १३	१८;	१८ ^९ ;	
" २, १५	२९;	१७; १९;	
" " १८	७;	×	
" " २०	६;	६ ^९ ;	
" " "	१०;	१० ^९ ;	
" ३, ३२	मै ३, ९, ४;	×	
४३२, १, ९	अर्वाचीन-	अर्वाचीन, ला-	
" " १७	९, २२, ४९; १६.	×	
" ३, ८-९	मा ४०, १, ४;	×	
" h)	यायादिस्वरः ... (११४)	उप. प्रकृतिस्वरः	

पृष्ठे स्तम्भे पदं नी	पृथक्	>	एवम्
४३३, १, २	१९;	१९ ^९ ;	
" " २२	३;	२ ^९ ;	
" " २३	४४, १;	×	
" २, १०	जे ४, २३, ३;	॥	
" ३, ६	५, ४०, ६९;	×	
" " २७	२०;	२९;	
४३५, १, ९	! अलपि°	‡ अलपि°	
४३६, " २	-या शी	-याः शी	
४३७, " २१-३०	५; ६;	५ ^९ ; ६ ^९ ;	
" २, ९	अयाय ऋ	अयाय	
" " २०	२ ^९ ; ३ ^९ ;	१ ^९ ; २ ^९ ;	
" " २२	६, ४, ३ ^९ ;	×	
" ३, १२	५२, ४ ^९ ;	६, ५२, ४ ^९ ;	
" " १८-१९	३६, ७;	×	
" " २३	५८;	५८ ^९ ;	
" " २८	९;	९ ^९ ;	
४३८, १, १४	४७;	४७ ^९ ;	
" " २०	[(१, ७१, १०) ७,		
" " "	१८, २];	×	
" ३, ६	११;	११ ^९ ;	
" " १४	७;	७ ^९ ;	
" " २०	क ८, ५४, १; लि		
" " "	३, ६, १;	×	
४३९, १, १	मा २०,	मायत २०,	
" " ७	२, ९;	८, २, ९;	
" " १४	५७, ३;	×	
" २, १४	वे १३, ५, १६;	×	
" " १९	११;	११ ^९ ;	
" " २०	६;	६ ^९ ;	
" ३, ५-६	मा २३, २९;	×	
" " ८	शी २०, १३६, ४;	×	
४४०, २, १५	३५, ३;	३५, १;	
" ३, १९	७, ८, १ ^९ ;	×	
" h)	W...)	×	
४४१, २, २२	२२, ३;	×	
" ३, २४	१६९;	१६;	
" " २९	२;	२ ^९ ;	

श्लोक संख्या	पद	अर्थ
४२४, p)	भालि°	भालि°
	२५, १;	२५ ४;
४२५, h)	अपिशोयते	अपिशोयते
४२६, १, १०	२अ-यमा°	२अ-यमा°
" २, ८	अर...सुजत्व	अर...सुजत्व
" २, २१	१५, ११६;	X
" २, १	अव...४;	X
" f)	पमजे	पमजे
" h)	इव... ३. १	X
४२७, १, १५	१;	११;
" २, २३	२अव-सान-	२अव-सान- नम्
	-नम्	
" २, २४	१;	११;
" २, १	२;	२१;
" २, ४	५५;	५५१;
४२८, १, २	२४;	२, ४;
" २, ११	-व्या पे २, ५६, ४;	X
" २, १५	अय-रवैनु-	अय-रवैनु-
" h)	एषी...११९)।	X
४३१, १, १५	२;	२१;
" २, १०	७, ७४, ९;	९, ७४, ९;
४३२, २, २१	हाट ३१, १४;	X
४३३, १, २४	अ-विपुण-	अ-विपुण, वजा-
" २, १५	-व्या सि ४, २, ७;	-व्या: सि ४, २, ७.
" २, २३	-वः।	-नः।
४३४, १, १	ए(न>)ना-	एन, ना-
" २, १०	१८;	१९;
४३५, १, ९	मि विच्छन्द...३.	X
" b)	व...विमदा।	X
४३६, १, १०	अ-युग...४.	X
" २, १३	अ-युग-...३।	X
" २, १८	अ-युग-...३।	२, १३, १३;
" १, ११	१, १, ४.	१, १, ४.
४३८, २, ४	अ-युग...३.	X
" १, १८	-वयम्	-वयम्
४३९, १, २	आ...११)।	X
" २, १०		

श्लोक संख्या	पद	अर्थ
४३९, २)	तु...।	तु
४८०, १, २ २;		X
" २, २० ४		४१;
४८१, १ १४ २९१;		२९११;
" १५ ८;		८१;
" १९ १०८;		१९८;
" २० जे ३, १८, ५;		भातये जे ३, १८, ५१;
" २, १ शो २०, १०, २०;		X
" २-५ सि ३, २२, ३; ...		
	३०, १३;	X
" २, २ १११;		१११°;
" ५११°;		५११°;
" १०११°;		१०११°;
" d)	'भास'...	तु. ८३४. प्रपु.।
	दीर्घव्यात् ।	पेनु. पे. ता. भासवः
		[सं ३] ।
४८३, १, १ १;		११;
" १९ ७;		७१;
" २, ११ अयन-		अ(न>)ना
४८४, २, २१ ९ ४१;		४१;
" २२ ७, १०४;		७, १०४;
" २, ८ २९१.		२९१;
४८५, १, १ ९;		९१;
" २, ८ -वा मे १, ११.		-वा मे १, ११,
	९१;	९१;
" १५ ९;		९१;
" १९ ३;		३१;
" २० -वा पे ८, ८, १०;		--वा पे ८, ८, १०;
४८६, १, २० २९;		२९१;
" ३;		३१;
४८७, २, १०-११ मुच दक्षिणा...९.		X
" १२ "दा-		"दा-
" १, १० -वा(तु>)१-		"दा-
" j)	अ...४. १	-नामु-
		X
४८८, १, १ -व'तु>१-		-व'तु-
" २-११ -३१>१.		X
४८९, २, ११ सिद्धव्य-		सिद्धव्य-

पृष्ठे स्तम्भे पङ्क्तौ पत्रक	>	ध्वम्
४८२ ३, १८-२२ ऋ २५, ४		×
" " २३ पै ११, ६, १०,		×
४९०, २ ६-७ १, ८, २२, ४ ^६ ,		×
" ६) एतत् ।		×
४९१, १ २८ -ध्विना लि १, २, ५,		-०ध्विना लि १, २, ५,
" " ३५ ९०,		९०†,
" " ७ ११,		११†,
" " १५ ४,		४†,
" " २२ ८†,		८†,
" " " -ध्विना काठ ४०,		-०ध्विना काठ ४०, १०,
" " ३४ ३५,		×
" ३, ८ -ध्विना पै १२, ६		-०ध्विना पै १२, ६, १४, १३, २, ४,
४९२, १, ३६ ३५,		३५†,
" " " २,		२†,
" " ३७ ६,		६†,
" " ३९ ७६,		७६†,
" २, ५ १०,		१०†,
" १२ १९,		१९†,
" " " २०, ५५, ७६,		×
" " २९ १,		१†,
४९३, १, ३२ २, २७, १५,		२†, २७, १५†,
" " ३४ ५,		५†,
" ३५ १६,		१६†,
" " ३८ -०ध्विं गि १ २६		-०ध्विं गि १, २, ६
" २, ८ १८,		१८†,
" " ३७ ५,		५†,
" ३, ९ -गुनी तं ५ ३, १, १,		×
४०४ " ३ अभासि मा २, ११,		×
" १) इत्तं		इत्तं
४०५ १, १७ १७,		१७†,
" २, २४ २५ इभासु-जा की		२, ५५५ वै १, ७ ३, ३
" २) इति ।		×
" ०) धानवि पात्रे ।		×

पृष्ठे स्तम्भे पङ्क्तौ पत्रक	>	ध्वम्
४९६, ३, १७ २७,		२७†
" " २३ अ सिद्धिस्तु-		×
" ८) आसस्ति - उपेभ ।		×
४९७, १, २ -ष्टम् ३†,		×
५०१, " १६ *रघपाटु-		×
" " २२ ३९ १०,		३९ > ६†
" २, ३ -ष्टं		१९†,
" ३, ९ १९†,		-गुली छौ मै ३,
" " २० -गुली छौ मै ३,		४, ४,
५०२ ३) उत स्वर		उत पादित्तरो वा कस समासस्वरो वा
५०३ ३, २२ -दी		३
५०४, २, ८ -श्रय मै ३ ९, ३,		क ४१, २,
" ८) वस यद् ।		वस यद् ।
५०५ २, ८ १४१,		१४२,
" " २४ १२,		१२†,
" " २५ १०,		१०†,
" " " १६,		१६†,
" ३, २९ अस्ति गुने १, ३,		३८†, ४, ३ ५, ६,
" " ३१ ५†,		५
५०६, १, २ अग्नि वै ४, ११, ०†,		×
" " ४ १८,		१८†,
" " ५ १२,		१२†,
" " " १८,		१८†,
" " ९ ३८, ७, ४०, ७,		३८, ७, ४०, ७†,
" " " ४†,		४†,
" २, १५ काठ		काठ
" " १९ १,		१†,
" " २८ १२,		१२†,
" " ३९ १४,		१४†,
" " २६ अग्नि गि ३, ६, ७,		×
" ३, ३४ १४,		१४†,

पृष्ठ स्वाम्ने पङ्क्तौ पृत्तम्	>	पृथम्	पृष्ठ स्वाम्ने पङ्क्तौ पृत्तम्	>	पृथम्
५०६, ३, ३४		१३,	२,		२,
५०७, १, १३		४८, १,	"		८,
"		१८, १-७,	"		९,
"		७,	"		१३,
"		९,	"		५,
"		३०,	"		७,
"		३५,	"		१,
"		७, १,	"		६,
"		३४,	"		४,
"		३८,	"		१४, १५,
"		४०,	"		१,
५०८, १, ४		९२,	"		४ १,
"		१०१,	"		८,
"		X	"		१०,
"		२३,	"		१०,
"		८,	"		९,
"		४,	"		३,
"		७,	"		१३,
"		३,	"		१६,
"		१,	"		३,
"		१३, १-१६, १,	"		३, ४,
"		१,	"		१३,
"		२,	"		१५,
"		५-७,	"		२०,
"		५, ७,	"		२१,
"		१,	"		५,
"		१,	"		१५,
"		१,	"		५,
"		१,	"		९,
"		१,	"		९, १०,
"		१,	"		७,
"		१,	"		१०,
"		१,	"		१,
"		१,	"		X
"		५,	"		१५,
"		५,	"		१०,

शुद्धे स्तम्भे पङ्क्तौ एतत्	>	एवम्
५३६, ३, १९	-३: वै १५, १८, ६,	×
" c)	स्वरोऽविशेष	उदात्तनिश्चितस्वरः
५३७, १, ११	असु-वैर-	×
" " १०	वैरिन्- > वैरिन्	
" ३, १७	२९,	२९,
" ३, ६	-वापिन्	-वापिन्
" " ७	१०,	१०वा,
" " ८	३,	३वा,
" b)	गत्वर्थे • ११५)।	विप. (कृष्ण-)। पस अतोऽशतः ।
५३८, m)	°निविवर्तिषा°	°निविवर्तयिषा°
५३९, १, १०	-एद् वै	×
" " १०	२६, ९,	×
" " १२	°पीथ-	°पीथ-
" a)	निपत्ते, निपत्त-	निपत्ते, निपत्त-
५४०, २, ५	३५,	३५,
५४१, २, १६	काठ १६, १६,	×
" m)	√असत्	√अस (क्षिपणे)
५४२, ३, ६	वै ४, ५, ५,	×
५४३, १, ८	१५†,	१५,
" " ९	९,	९S,
" " १०	१†,	१,
" " ११	१S,	१S,
" २, ५६	√असत् • ४	×
५४४, " १५	१०४, ८,	१०४, ४,
" ३, ९	१†,	१†,
" " ११	११, १०,	१, ५, १०,
५४५, १, ५	१०,	१०†,
" " ६	१६,	१६†,
" " १७	१७,	१७†,
" " ७	७,	७†,
" " ७	१५†,	१५†,
" " ८	११,	११†,
" " ९	११†,	११†,
" " १०	१५, ४०, ८, ११;	१५†, ४०, ८†, ११†;
" " ११	९, ४६, १,	९†, ४६ १†,
" २, २	१६,	१६†,

शुद्धे स्तम्भे पङ्क्तौ एतत्	>	एवम्
५४५, २, ७	११)।	३)।
" " ३८	२६,	३६†,
" ३, २	१०१,	१०१†,
" " ४	५८,	५८†,
" " ८	९,	९†,
" " ९	२८,	२८†,
" " १५	९,	९†,
" " ३५	१,	१†,
" " ३७	३†,	३†,
" a)	अस्माकम्	अस्माकम्
५४६, १, २	१०, १०,	१, १०,
" " ५	१,	१†,
" " ६	१५†,	१५†,
" " "	१,	१†,
" " ७	२,	२†,
" " "	१०,	१०†,
" " ८	११,	११†,
" " "	२†,	२†,
" " ९	१७,	१७†,
" " "	१८,	१८†,
" " "	१९†,	१९†,
" " १०	५,	५†,
" " ११	१४†,	१४†,
" " १२	११,	११†,
" " १३	२,	२†,
" " १३	२, १, ५,	२, १, ५S
" " १६	८ १०,	८†, ९, १०,
" २, १५	१०-१२,	१०†, ११, ११,
" ३, १६	१५ १६†,	१५†, १६†,
" " १८	५,	२,
" " "	४,	४†,
" " २०	७,	७†,
" " ११;		११†,
" " २६	३१, ३,	३१, ३२,
" " २९	३, २, ३०,	३०, २,
" " ३०	४,	४†,
" " ३७	४४, २,	×

पृष्ठे स्तम्भे पङ्क्तौ	पुस्तक	>	पृष्ठम्
५५१, २, ६	३,		३१,
" "	५,		५१,
" "	५, ४, १०,		×
" "	१,		११,
"	३, ४ ५	-कम् काठ ७, ३,	×
५५२, १, ७	७५ २,		×
" "	१०	३१, ६, १० ^१ ,	३१, ६, १० ^१ ,
" "	११	४६, ९,	४६, ९,
" "	३२	४,	४ ^१ ,
" "	३३	१,	११,
"	२, ४	१६ ^१ ,	१६ ^१ ,
" "	७	९५,	९५ ^१ ,
" "	१४	१९,	९
" "	३३	२ ^१ ,	२ ^१ ,
"	३, १९	४,	७ ^१ ,
" "	३०	११ ^१ ,	११ ^१ ,
" "	"	४, ४ ^१ १ ^१ ,	७ ^१ १ ^१ ,
" "	३१	२,	२ ^१ ,
"	३५	३१,	३१ ^१ ,
५५३, १	१	१७ ^१ ,	१७ ^१ १ ^१ ,
"	२	१८ ^१ ,	१८ ^१ १ ^१ ,
"	३	१४, १६ ^१ ,	१४ ^१ , १६ ^१ १ ^१ ,
"	४	४, ७ ^१ ,	४ ^१ , ७ ^१ १ ^१ ,
"	५	१३ ^१ ,	१३ ^१ १ ^१ ,
"	६	१९ ^१ ,	१९ ^१ १ ^१ ,
"	७	१४,	१४ ^१ ,
"	८	११,	११ ^१ ,
"	१५	२ ^१ ,	२ ^१ १ ^१ ,
"	१६	१०,	१० ^१ ,
"	१७	४,	४ ^१ ,
"	२३	१०९४,	×
"	२, १	८, ३,	×
"	१९	१,	११,
"	३, ६	५	५१,
"	८	३ ^१ ,	३ ^१ १ ^१ ,
"	२०	५,	५१ ^१ ,
५५४, २, ३	८, १,		×

पृष्ठे स्तम्भे पङ्क्तौ	पुस्तक	>	पृष्ठम्
५५८, २, ३७	४११,		४११ ^१ ,
५५९, २, २७	४,		४ ^१ ,
५६०, १, १५	१०, २,		१०, २१,
"	२, ५	१, २,	१, २१,
"	"	२१ ^१ ,	२१ ^१ १ ^१ ,
५६१, १, २८	२ ^१ ,		२ ^१ १ ^१ ,
"	२९	४ ^१ ,	४ ^१ १ ^१ ,
"	"	८ ^१ ,	८ ^१ १ ^१ ,
"	"	१० ^१ ,	१० ^१ १ ^१ ,
"	२, ३	१४ ^१ ,	१४ ^१ १ ^१ ,
"	१५	१४ ^१ ,	१४ ^१ १ ^१ ,
५६५ १, २७	४,		×
"	३, १९	क ५ २,	×
५६७, १, १	१० ^१ १ ^१ ,		१० ^१ १ ^१ १ ^१ ,
"	१९	१,	११ ^१ ,
"	३, ४	छ, ३७, १०,	×
"	६	३३ ४, १४,	×
"	c)	पूर्वाश्रवज्ञावाद्	०वात्
५६८, १ १९	२७ ^१ ,		२७ ^१ ,
"	३, १४	१२,	१२ ^१ ,
५७१, १, ३	१,		११ ^१ ,
५७२, ३, ४	३८, २,		३८, २१,
५७३, २, १५	७,		७ ^१ ,
"	३, १	८,	८ ^१ ,
५७४, १, १४	१ ^१ ,		१ ^१ ,
"	१६	१,	१ ^१ ,
"	२०	१० ^१ ,	१० ^१ ,
५७५ " २	२०, २ ^१ ,		२०, २ ^१ ,
"	२, १	वयम्	वयम्
५७६, १ ११	२७ ९,		×
५७७, g)	द्व...द १		×
५७८, २, ७	५५.८१		५५ ८१
५८०, " १-२	३.८, ३ १.८,		×
"	१०	७, १३, २९, २५	×
"	११-१२	६, ४,	×
"	१३-१४	७२८, ११०७,	×
"	३ ५ ६,		×

पृष्ठ	स्तम्भे	पङ्क्तौ	एतत्	>	एवम्
५८०	२,	१४	२, ६, ५,		×
"	"	"	१५-१६ ५१, २०,		×
५८१,	१,	१	-ह	-हि	
"	"	३,	१२ १०, १६, १,		×
"	"	"	१८ -हानि लि ५ २०, २,		×
"	"	"	२४ १५ ५,		१४, ५१,
"	"	"	५ १९,		१९१,
५८२,	१,	२६	६१,		६,
"	"	"	५,		५१,
"	"	"	२१ १२,		१०१,
"	"	"	२२ २०,		२०१,
"	"	"	२७ २४,		२७१,
"	"	"	३, २६ १२,		×
"	"	"	३८ २६,		×
५८३,	१,	४	१०, १७,		×
"	"	"	६ ४,		×
"	"	"	६३,		६३,
"	"	"	१६,		×
"	"	"	१० ११ १२, ३१,		×
"	"	"	२, ६ १०७, ४,		१०७, ४१,
"	"	"	३ ६ महर दूरा-	महर-दूरा-	
"	"	"	d) सनस	उस	
५८४	२,	८	१०१,		१११,
५८५	३,	५	४९ ८		×
"	"	"	७ ४६, ३,		६४, ३,
"	"	"	८, ३, ७,		×
५८६	१,	१७ १८ १०,			१०१,
"	"	"	२१ १९ १३, १४,		१९१, १३, १४१,
"	"	"	२७ ७,		७१,
"	"	"	८,		८१,
"	"	"	३, १० १२ २० महि... १५ ७		×
"	"	"	e) पा ३... १		×
"	"	"	f) तत्र... १		×
"	"	"	g) यदा १		×
५८७,	२,	१	महिष्नी- ५४	महिष्नी	
५८८	३,	८	३,		४,
५८९,	२,	११	-त काठ ८ ७,		३

पृष्ठ	स्तम्भे	पङ्क्तौ	एतत्	>	एवम्
५८९,	३,	४	८, ११;		×
"	"	"	३) क्विन्त-		विद्वन्त-
५९०,	१,	५	म हुताय ७, ८,		×
"	"	"	२, २ -नाः शी १८, ४, ६,		-न शी १८, ४, ६,
"	"	"	११ ११,		१,
"	"	"	१२ १, ११,		१, १,
५९१,	१,	१	११,		२२,
"	"	"	३, ४ २,		७,
५९५	l)		आ हृणोपि		आ हृणोपि
५९७	l)		३, वैतु सा		वैतु सा स्वाभ इति
५९८,	२,	३ ३, १	१३, ४ ^० ,		×
"	"	"	४) मय्यु... १		×
६०१,	३,	२	२ ^० ,		×
"	"	"	f) इये		इये
"	"	"	r) सनुत... १		×
६०३,	४)		विर... ३		क्रिड इति
			विष्यत् इति च		l) पवित्रे
६०४,	१)		पवित्र		×
६०५,	३,	१	११, ६ ^० ,		स्वाभ इति)। सपा
"	"	"	r) स्वाभ इति)।		कौ २, ८५५ कम्
					इति पाभे ।
			४) उपमाये १		×
६०७	८)		पा ३		पाठ ३
"	"	"	हिरीमन्ता		हिरीमन्ता-
"	"	"	उपानसु		उपानसु
६०८	१)		यत्र सपा		यत्र सपा व्यापान
६०९	४)		काठ १७, ७,		काठ १७, १७,
६१०,	३,	५	१६१ ^० ,		×
६११,	१,	"	११,		११ ^० ,
"	"	"	३, ६ ४९० ^० ,		४९० ^० ,
"	"	"	८ ६६३ ^० ,		६६३ ^० ,
६१२,	२,	५	४ ^० ,		४ ^० ,
"	"	"	११ ^० ,		११ ^० ,
"	"	"	५-६ १५, ११ ^० ,		×
"	"	"	७ २३, १ ^० ,		६, २३, १ ^० ,

शुद्धे सम्भे पङ्क्तौ पृथक्	>	पृथक्
६१२ a)	पुणे	पुणे
" c)	पाण्ड	पाण्ड
६१३. १, २	३२	X
" " ३	१८, १, २३१ ^६ ;	X
" " ४-५	१३५, १०५ ^७ ;	X
" " ३, २	७, १० ^८ ;	X
" ७)	शः... ।	X
" ७ ^१)	समन्तात्... ।	X
६१४, २, ८	-इया वै ९, १६, ४,	X
६१५, १)	६, १, १, ३	६, १, ३, २०;
" "	११, १२;	११, १२;
" "	७, ३, १६	७, ३, १३
" "	६, १, ३;	६, १, ३, २०;
६१६, २, २	आह्वयमहे वै ७, ३, २ ^१ ;	X
" " १४	१९, ५४, २;	X
" " ११-१२	२५, १५; १०, २२, २;	X
" " ३, ८	४९, ५७;	X
" f)	९;	१०;
" g)	घ. सत्य... ।	X
" j)	धा... ।	X
६१७, १, २३-२४	५, ३४, २९;	X
६१८, २, १६	आ ^२ ...क्षयति...२.	X
" k)	वैद्य...इति ।	X
६१९, ३, २	आपरे-प्रा ^१ -	आपरे-प्रा ^१ -
६२०, १, ३	आ...अययत्	आ...अययत्
" " १, १०	६ ^२ ;	६ ^२ ;
" " १३-१५	६, १९, १...काट ४, ८;	X
" " ३, १७	(आ-अ)	(आ-अ)
" " १९	सि १.	आ(आ-अ) गच्छत्
" " २६	गमताम् ⁿ	गमताम् ^m
६२१, १, २५	५;	५ ^१ ;
" " २, २१	१००-५९ ^१ ;	१००-५९ ^२ ;
" c)	मुदि	मुदि (वे ४, २, ५)
६२२, ३, १०-११	शुभा...गुमन् क	
	१०, ४४, ५; शौ	
	२०, ५४, ५;	X

शुद्धे सम्भे पङ्क्तौ पृथक्	>	पृथक्
६२४, १, १३	७१, ८;	X
" " २, ७	(आ-अ)	(आ-अ)
" " १८	आ...अमन् ^२	
" " २०, ३३, ५;		आ(अमन्)
" " २०	१६६, ४;	१०, १६६, ४
" ०)	(तु. सत्य... स्वानम्)	X
६२५, १)	३८;	६८;
६२७, १, १	१० ^३ ;	१०;
" " २	१० ^४ ;	१०;
" " ३	१३ ^५ ;	१३;
" " ४	३ ^६ ;	३;
" ०)	२ ^७ ;	२ ^७ ;
६२८, ३, ६	-०णे	-०णे
" ३)	तैआ ४, १६...	
	इति च	X
६२९, १, १६	१९,	२०,
६३०, " ८	१ ^१ ;	१९;
" " ३, "	आचरण्यात् काठ	आचरण्यात् काठ
	४, १६;	४, १६;
" " "	३९;	३०,
" " १२-१३	आ-चरण्यु-...१० ^१ ;	X
" h)	आचर...शोधः ।	X
" m)	१५, ३;	१५, ५, ३;
६३१, १, १३	क ३६, १;	X
" " १४	४;	४; आ(आ-अ) रिजन्त
" " २, २२	सि ५, २२, ११;	X
" " २३	१३७, २;	X
६३२, १, १९-२०	आ...अमन्ने ऋ ७,	
	५३, ३६;	X
" g)	रोदसी... ।	X
६३३, २, ११	-सम्...७;	X
" l)	१३, ४;	X
" l)	पाट... ।	X
" n)	१९;	१८;
" ०)	२१;	२१;

पृष्ठे स्तम्भे पङ्क्तौ एतत् >	एवम्	पृष्ठे स्तम्भे पङ्क्तौ एतत् >	एवम्
६३४, १, ११-१२ अंभा जुपा १६,	X	६४८ g) (तु क्र ३,	(तु क्र २,
" ३, १५-१६ १३, १४ ^१ ,	१३ ^१ , १४,	६४९, २, १४ २ ^१ भा दी...४	X
" २) २, २६	२, २६	" ३, ८ १३ भा ✓ घर्... ^१	X
" l) ह्वयम्	ह्वयम्	५५, ४	X
६३५ c) मै १, १०, २, काठ	X	" b) क प्र	अच् प्र
" २, ५,	X	" g) विप. १२म् ।	X
" पाठाभाव	पुस्तक इति पामे ।	" १) हा द) ।	X
६३६, ३, १, वै १०, २, १०,	X	६५०, २, १५ १ ^१ ,	१५,
" a) पाठे ।	X	" ३, ११ < ६०,	६, ६,
" g) ✓ अम्	✓ अम्	" १० १३ ^१ ,	१३ ^१ ,
६३७, २, २ ३९, २,	३९, २ ^० ,	" f) सि-> वे	X
" १२-१३ १, ८,	X	" g) वयस-> व	X
" २३ ३, ७,	X	६५१, २, २४-२५ भा भादधता ^१	X
" a) तु) ।	X	वै २०, ३७, ५६,	X
" c) काठ ३९, २	X	" g) पाठे... ।	X
६३९, g) ३, ६, १०	३६ १०	६५२ १, १२ २५५, १०,	२५, १०,
" h) भावे	X	" २३ भा - विपीय ^१ काठ	X
" o) पाठ ?	शोध पृ ९१२ भा	३, ९, क २, १६	X
	द (तु पृ १४०-२८,	" २, ४ २, २९, १,	X
	३५४७ a) ।	" g) तु - पामे ।	X
६४०, २, ६ मै ४, ९ १२ ^१ ,	X	६५३, ३, १६ ७, ७,	७, ७,
६४१, २, १४ २,	२ ^१ ,	" b) ०व्यमानिता ^१	०व्यमानिता ^१
६४३, ३, २ हा ^१	डा ^१	६५४, ३, १४ आ - ध्रुधु ^१ क	X
६४४ " १ भाद-	X	१, ३७, ६,	X
" १४ १ भादद्	१ भादद्	" i) वैतु इति ।	X
६४६ २, १५ १६ आ वदतु सिध	X	६५५ २, १६ क	अ
२०, ४ ^१ , शौ २०,	X	" ३, १६ ९७, २	९७, ३
१३५, १०,	३ ^१ ,	" c) (<✓धुर) यद्	(✓धुर) यद्- धारणे ^१ इति) द
" ३, १ २ ^१ ,	आ	६५६, २, ७ नमन्ताम	नमन्ताम्
" " ८ भा	X	" १७ आनव-	आनव-
" f) ०ड) ।	X	" १९ आ ^१ नवान २ क	X
" h) शिट b टि द	X	१०, ११५, ४,	X
" k) भा ✓ दो	✓ दो	(आदर्शन)	(आदर्शने)
६४७, २, १२ १०, २,	X	" ३, ४ आनदान-	आनदान-
६४८, ३, १८ भादर्पे ^१	१ आदर्पे	६५७, १, ३-५ शौ २, ९०, जे ३, ९,	X
" c) ०)	०)	४, शौ २०, ६८, ११,	X
" d) ०)	०)		
" e) मा	या		

पृष्ठे स्तम्भे पङ्क्तौ एतत् >	एवम्	पृष्ठे स्तम्भे पङ्क्तौ एतत् >	एवम्
६५७ २, १२	आ(आ-अ)नयत् पै २०, ६०, ८, X	६६७, c)	कौ औषाहो। X
" ३, १५-१६	नवीनोद् २५ X	६६८, २, २२	आयाहो पै १०, २, ३ X
" n)	१२, ५, १५, १२, ७, ४, X	६६९, " २	२आ-भरत्- २आ-भरत्
" r)	पाठे? अनुत्ता इति पाठ? X	६७०, b)	२, ९, १, २, ९, २,
६५९ २, ६-७	खि ४, ११, १२, X	६७१, m)	२आभु- आभु-
" d)	सपा पामे। सपा. आपाम<> X	" r)	स्वया स्वया
" h)	४, २०९	६७२, १, ११	वै ७, ५, ११, X
" j)	आ° पामे। X	६७३, " १३	आ(भरामहे) X
६६०, १, १२	आपाके स्था- आपाके (स्था>)प्टा	" ३, ११	१४ ^६ , १४ ^६ ,
६६१, २, १३	आपदया पै १, ११, ४, X	" " १२	२ ^६ , २ ^६ ,
" ३, ४-५	२, १६, ५ ^६ , X	६७६, १, ५	आमस्व पै २०, २३, ३ X
" " ६	आपिषत्तम् ऋ २, ३६, ६ ^१ , X	" २, १७ १९	आभिमीयात् X
" " १०	°के-स्था- °के-प्टा- X	१९, १३, X	१९, १३, X
" h)	दु ... ना?। X	६७७, b)	°पक्ष् स्वक्ष्
" i)	दु ... इति। X	" d)	१९१ ^१ । <आ
" n)	निष २... (दु, उत्तर दि)। X	६७८, १, १३	वे प
६६४, ३, १	°धाम्° °धाम् X	" २, ६	>पवा X
" " ६७	आ... घृणुष्वम् ऋ ३, ३३, १२, X	" p)	त्व->त्त् X
" " १५	आ-युण् ९ X	६७९, ३, ८	आयाजयानि' काठ
" j)	लाश्री १, ७, ७, लाश्री १, ७, ७ जैश्री ६ ९, X	" c)	१०, ११, X
" n)	विग. - स्वरम्। X	" d)	२७, २, X
६६५, f)	६, ९, ६, ९, X	" i)	Sch ...। X
" h)	आपश्री ३ ४, ६, चाय °मै ४, ९, १- X	" l)	यतिव- यत्-
" " °माश्री	आपश्री ३, ४, ६ माश्री X	६८०, ३, २४	१२आयुत् १आयुत्
६६६, १, ५ ६	आप्रयच्छ °८ X	" " २५	११ ^१ , ११ ^१ ,
६६७, २, २	खि आ °नमा °त X	६८१, १, १	√अय् √ह
" " ७	कौ ३, १, १, X	" " १५	३२, ५, २२, ५,
		" ३, ८-९	आ - येनि° १, १, X
		" p)	पाठे? °)। X
		६८२, २, ११	२२७, २२, ७ ^७ ,
		" ३, १६	४१ ^७ , ४१ ^१ ,
		" " २२	२, ५, ४ ^६ , X
		" k)	आ °प्रम्)। X
		" m)	इ-वर-आ °तय् इवर-आ °
			...प्रयुत् उपरयत्

श्लोक संख्या	पद	व्युत्पत्ति	शब्द
६८३. १, ८	११,	>	६, ११;
" २, ८	१०, १४३, ५,		X
" " २५	आ 'ययु...'		X
" ३, ५	आ 'वासिष्टम्'		X
	श १, ११९, ८,		X
" " १९	आ-यान-		'वास-
" १)	वैतु...इति		X
" १)	ह्यु... इति		X
" १)	पठि...'		X
६८४, १, ११-१२	३ ६३, ७,		X
" १)	दातुम्...'		X
६८५, १, ४	३९, ३,		X
६८६ " २१	३, १९, ६,		X
६८७, " २७	१३,		X
" ३, १३	८६,		८७,
६८८, ३, १८	१०, ३५,		१०, ३५,
" " ३०	१५,		१५,
६८९, ३)	आपठ ४, १०, ९		X
" ३)	आपठ २, १४, ८,		२, १४, ८,
६९०, ३, १८	३,		३,
" ३)	२९, १ काठ ४,		२९, १, ४,
	११,		११,
" ३)	३३, १, ३३, १		३३, १, ३४, १
६९१, १, ५	'आ(आ श्र)-		१३, १-
" ३, १५	३९,		३,
" ३, २	३९,		३,
" ३)	श		X
६९२, १, ३	३९,		३,
६९३ ३, ७	आ...		आ
" ३, ६	९,		९,
६९४, " १०	६३,		६३,
६९५, " ९	विभा-रुधे		विभा रुधे
६९६, १, १६	१०, २०, १७,		X
६९८, ३, ११-१२	आ रोहिणी...'		X
७००, ३, २	आ...		आ...
" ३)	OR...'		X
७०१ १)	६,		६,

श्लोक संख्या	पद	व्युत्पत्ति	शब्द
७०२, ३, २१-२२	आ वोचुर्ज १,		११, ११,
	११, ११,		X
" " २२-२३	श १, १५०, १, की		X
	१, १७,		X
" १)	(वैतु. वै सा		(वैतु वै आ [नया- मास] इति), सा
" १)	सया .।		X
" ०)	वैतु... 'योज्या.		X
७०३, १)	विशामद		विशामपराजिताम्
७०४, २, ७	आ-वृत्त-		X
" " "	वृत्त-		वृत्त-
" ३, १०	ते १, १, २, १,		ते १, १, २, १,
७०५, १, १५	५,		५,
" २, १३	३३, १४,		८, ३३, १४,
" " १८-१९	श्री १९, ७, ५९,		X
" ३, ७	३,		३,
" " २६	२५, २,		३, २५, २,
" ३)	वृ - पव ।		X
७०६, १, २३	१०८६,		१०८६,
" ३, ४	१६, ८५, १,		वै १६, ८५, १,
" ३)	पवा. .।		X
" ३)	४३		४३
७०७, १, १९-२०	३१, ३१, ७१,		३१, ३१, ७,
" ३, ९-१०	श्री मे ४, २, ६		X
" " १३	१,		१,
" " १४	'विसि'		'विसि'
७०८ १, १३	७ ३२, १९७,		X
" " १५	-श' -श		-श', -श
" " २५	विश्विधाय		विश्विधाय
७०९, १)	माथी १ ६, ४, २५		माथी १. ६. ४. २५
			कीर्त
७१०, १, ७	८, १०,		८, १,
" ३)	७-११,		७-११,
७१२, १, २४	आ... वृत्तु वै १९.		X
	४८, ९,		X
" ३, ५	आ-वृत्त-...'		X
" ३, १९	३-१३,		३-१३,

पृष्ठे स्वप्ने पङ्क्तौ एतत्	>	एवम्
७१२, k)	आ यद्	आ इत्यस्यावशिष्टेका श्रुति कप्र (वृ पृ ६०४ थ) ।
७१३, २, ४	१०७,	×
" " ५	१४२, १, १४६, ३,	×
७१४ १, १४	काठ २६ ११,	×
" ३, २३	आवर्तय	आवर्तय, > या
७१६, २, २२	काठ १३, ३,	१३ ५,
" l)	२, ५ १०	२, १०, ५
७१७, ३, १४	आदास > सा ३,	×
" b)	वृ Pw	×
" l)	उद्ध्युपम्	ओद्ध्युपम्
७१८, २, २	ज्ञा शि°	ज्ञा शि°
" " १०	आशाम् ६	×
७१९ h)	५ ५, ३	५ ७, ३
७२०, १, ३	-हम् १३,	×
" ३, ७	तै १, ४, ९, ६१,	१, ५ ९, ६१,
" " १३	९,	×
७२१, ३, ३	१७, ८,	१७, ८,
७२२, १ १	-शव	-शव ऋ
" " १२	१की	१की
" ३, "	३१,	३१,
७२३ b)	आसीयमान	आसीयान
७२५, १, १०	ऋ १, १८४, २७?	×
" ३, १३	आदवध्नु-	आदवध्नु-
" e)	घृ ।	×
७२६ d)	अस्ता	अस्ता
७२७, २, ८ ९	-नेपे १९ ४७, १३,	×
" " १२	-तम् पे १, ९७, ३,	×
७२८, १, १३	४०, ६,	×
७२९ " १५	आ	×
" ३, २	१ ५९ ४,	×
" e)	आदरा° इति ।	×
७३०, १, २५	२४, ६, ३७, ७,	×
७३३, " १३	आ सिम्पन्- अन्	आसिम्पन् (पु३) इति लोभ
" ३, १४	काठ ३८, ८,	×

पृष्ठे स्वप्ने पङ्क्तौ एतत्	>	एवम्
७३५, २, २	आस्तीक°	आस्तिक°
" " २१	क २५, ६	×
" ३, ७	७, ११९,	७, ११९,
७३६, २, १४	१६ १७, १,	१६ १७, १,
" a)	६,	६,
" "	माष्ट १, २२, ८	१, २२, १२
७३७, १, २०	४ ६ ६,	४, ६ ६,
७३८, " ५-७	ज्ञा " ७	×
७४०, f)	(पावा ३, २ १९)	(पावा ३, २, १९)
७४१, १, १९	आहुलमिति	आहुलमिति
" २, १४ १५	१२ ^१ , ४ ^१ , ७ ^१ , ३ ^१ ,	१२ ^१ , ४ ^१ , ७ ^१ , ३ ^१ ,
" " १६	ज्ञा	ज्ञा
" ३, २	आहुलुयाम	आहुलुयाम्
७४२ २, १	२६,	२६,
" d)	४७, ९,	४७ ५,
७४३, २, १०	४९°,	४९°,
७४४, २, ११ १३	३१, ४१, २०, १६,	३१, ४१, २०, १६,
" " २२	८१, ९१,	८१, ९१,
" " २३	५,	५,
" l)	१४, २६,	१४, २५,
७४५ १, १२	५ ^१ ७,	५ ^१ ७,
" " १३	५ ^१ ७,	५ ^१ ७,
" ३, ७	आ/हृत् आ	×
" ३, "	हृपंते ऋ ९ ७०, ५°,	×
" ३, "	१८, १,	१८, १० ^१ ,
" e)	घृ सा) ।	×
" h)	आ वृपन्	आ वृपन्
७४६ १, १६	१०, ३°,	१०, ३,
" " १९	१७८२,	१७८, २,
७४७, २, २१	७ ^१ ,	×
" ३, २	३५ १,	×
" " ५	४७, १,	×
" h)	उपैवेदि (वेत्त १) खाने गरा	गरा
७४८, १, १	वी ३, ११, ४,	×
" a)	घृ " ११ ।	×
" f)	वा २, ३, ५, ५	२०, ५, ५

पृष्ठ स्वाम्ने पङ्क्तौ पृत्व	>	पृमम्	पृष्ठ स्वाम्ने पङ्क्तौ पृत्व	>	पृवम्
७४२, २, ८		२८, ६,	७८७, ३, २७		हृदा३म्
, ३, १८		१२,	" h)		अनुमन्यमानौ
७५०, २, ११		३, ३ ^१ ,	, m)		काश्री १३, ३, २१,
" " १९		१०, ५६ ^१ ,	७८८, ३, २७		११ ^१ ,
७५१, " १२		इति ^१	७८९, १, २५		५ ^० ,
" ३, ५		४	" b)		इमाम् "द १
" g)		६, ६, २, ३	७९३, १, १०		५ ^२ ,
७५३ २, २३		१ ^१ ,	" " १४		३ ^१ ,
" ३, १३		१० ^m ,	" २, २६		४ ^१ माम् इति षोष
७५४, १, १५ = ७५१, ११, ३१,		७१, ९, ३,	" ३, १२ १३		४६, १, ५७, ७,
" ३, १०-११		×			२०, २३, ५, ३७,
७५६, b)		आश्री	, g)		पुनाम्
७५७, १, १४		ऐक ^०	७९४, २, १२		१०, ३६,
७५८ ३, ५		इति-	७९५, १, ६		८४, १८५ ३,
" " ६		इति-	" २, ११		१००५ ^१ ,
७६२, ३, ६		×	" " १२		१० ^३ ,
" d)		गौरी	७९६, ३, २५		४, ३१ ^० ,
७६३, ३, ३०		×	७९८, २, १३		६,
" o)		७, ५३, १	" " १४		४, १ ^१ ,
७६५, ३, १६		४३, २ ^१ ,	७९९, j)		हृ
७६७, , ७		३५ ^{०b} ,	" k)		ऐना...इति,
७६८, २, २३		×			
" c)		१२४	८००, ३, ४		हृदो
७७०, १, ११		१,	८०१, १, १३		इवा-वस्तु-
७७१, " २०		१, १४ ^१ ,	" ३, १		हृषीमहि
७७४, a)		स्वान्	" s)		मे १, १०, १,
७७५, c)		गिर	८०२, h)		सया मा २, १७ माघ
" h)		स्वान्			४, १, १४, माघ "
७७६, २, ३३		×			० माण, मे ४, १,
७७९, a)		४४, ७,			१४ धीयमान इति
७८३, ३ १		२३, २ ^१ ,	८०४, d)		हुन्दम्
" " ११-१६		७ ^१ , २७, ९, २०,	८०५, d)		न ४,
		१३, ३१, २, ३४,	८१०, २, ८		१८, २ ^१ ,
		१६, ३६, २, २०,	८१२, ०, १४		१७, १, ४,
		३२, ५ ^१ ,	" " १५		७, ६, १ ^१ ,
७८०, c)		३, २९	८१३, " २९		२५,
७८३, १, २२		इमम्-इमम्	" z)		मा १४, ३६

पृष्ठे स्तम्भे पङ्क्तौ पृत्व >	एवम्	पृष्ठे स्तम्भे पङ्क्तौ पृत्व >	एवम्
८१३, n)	पृ ८११ h;	८४०, १, २१	२३;
८१६, d)	सपा...पामि.।	" c)	२इष्टम्...
८१७, ३, ७	६, ३;		३८ इष्टम्...
८१८, d)	इन्द्रः	८४२, २, २१	२, ७ः;
८१९, २, २१	-०न्द्राः	८४४, २, ४	१७,
" " २५	खि ५, ७, ४, १६;	" " c	काठपु.खि २५;
८२०, f)	७, ४;	८४६, q)	२२४;
८२२, १, १४	१८, १०;	८४७, ३, १५	-रा
८२३, f)	(माघ ३, ५, २, ४; आपथी	८४८, १, १४	इष्ट(क>)का-
		" ३, ३	-०के
८२४, ३, १३	१-५.	८५०, १, २४	४२, २;
८२५, " २१	†इन्द्र-वाह-	८५१, ३, २७	१८, ४ः;
" d)	१७, ८	" c)	महः
८२६, २, १	(न्द्र-अ)	८५२, १, १	ईति ^a - सवः ^b ...४. ४
" " १२	१३, ८ ^१ ;	" ३, १	†ईद्वेते खि ५, २०, ४; ४
" n)	मा २१...२१ ^२ ;	" a)	ति...।
		" b)	सपा...पामि.।
८२७, १, ८	१;	" m)	८५० k;
" " "	८६, २;	८५३, १, ८	५, १, ८;
" " १२	१३, ३;	" २, १	१७, १;
" " १९	५५, ८;	" ३, ४	मै १, ३, १...१६;
८२९, g)	९। शोथी	" c)	८५० k;
८३१, h)	११, १७;	८५५, १, ९	†ईद-रः वै १३, ५, ५.
८३३, १, १७	इद-	" " १४-१५	शो ४, १५, ११ ^१ ;
" " १९	१३, ९, ६;		वै ५, ७, १०;
८३४, i)	२, ५४	८५७, ३, १३	१६, ३;
८३५, १, २३	१६६, १ ^१ ;	८५८, २, २४	इष्ट...४.
८३७, १, २०	७ ^१ ;	८६०, २, २	१२, १९;
" b)	४७, ५	८६१, a)	५, १०, २३;
८३९, १, ७	११;	८६३, i)	२०, १९;
" c)	इष्ट	८६४, ३, ९	२०, ३७, ७;
" h)	२ ^१ मनि ^०	८६५, c)	अपत्याये ^०
" k)	व्युचन्ताव	" c)	सपा. उष्ट (तिता ४, ४२, ५ आपमं २, ५, १२ माष्ट...च)

पृष्ठे स्तम्भे पङ्क्तौ पृत्व >	एवम्
८४०, १, २१	२३;
" c)	२इष्टम्...
८४२, २, २१	२, ७ः;
८४४, २, ४	१७,
" " c	काठपु.खि २५;
८४६, q)	२२४;
८४७, ३, १५	-रा
८४८, १, १४	इष्ट(क>)का-
" ३, ३	-०के
८५०, १, २४	४२, २;
८५१, ३, २७	१८, ४ः;
" c)	महः
८५२, १, १	ईति ^a - सवः ^b ...४. ४
" ३, १	†ईद्वेते खि ५, २०, ४; ४
" a)	ति...।
" b)	सपा...पामि.।
" m)	८५० k;
८५३, १, ८	५, १, ८;
" २, १	१७, १;
" ३, ४	मै १, ३, १...१६;
" c)	८५० k;
८५५, १, ९	†ईद-रः वै १३, ५, ५.
" " १४-१५	शो ४, १५, ११ ^१ ;
	वै ५, ७, १०;
८५७, ३, १३	१६, ३;
८५८, २, २४	इष्ट...४.
८६०, २, २	१२, १९;
८६१, a)	५, १०, २३;
८६३, i)	२०, १९;
८६४, ३, ९	२०, ३७, ७;
८६५, c)	अपत्याये ^०
" c)	सपा. उष्ट (तिता ४, ४२, ५ आपमं २, ५, १२ माष्ट...च)

राया. °उष्ट (तिता
४, ४२, ५ माष्ट...
च) <> °उष्ट
(आपमं २, ५, १२
गोष्ट...)

पृष्ठे स्तम्भे पङ्क्तौ	एतत् >	एवम्
१२८, j)	मध्यम्...दातः।	X
१२९, १, ९	उप-ध्मा(न>)नी-	उप-ध्मान->°निन्-
" c)	११७;	२७७;
१३२, १, १८	उप...४;	X
" " २३	१, ३;	१, ३, ३;
" ३, ५	७, ४;	७, २;
" " १८	उप-पृष्ठा(त>)ती-	उप-पृष्ठा(त>)ती-
१३३, ३, २७	ऊँउप-विभ्रत्-	ऊँउप-विभ्रत्-
१३५, १, ९	-म	-मा
१३८, २, २३	मैपुलि ३;	X
" ३, १५	का ७, १, ३;	X
१३९, १, १९	२, १;	X
१४१, १, १५-२६	उप...वेत्...१३.	X
" २, २४-२५	उपसोकिम्...३;	X
१४३, १, १८	१३, ३;	१३, ३°;
" " २८-२९	उप-सं...४...२.	X
" g)	सपा...°वाभे.।	X
" h)	°वस्तम्भुः	°वस्तम्भुः
१४६, ३, २८	५१९, १२;	५, १९, १२;
१४७ j, k)	°स्था	°स्था
" n)	४, ४;	४, ५;
१४९, २, ४	११, १;	११, १°;
" " ५	१२, ६;	१२, ६°;
१५१, ३, १४	३, २, ५,	३, २, ५,
१५२, १, १७	-ते २,	-ते ते २,
१५३, b)	<> लू योनी	
	<> न योनिः	X
१५६, १, २२	४°;	४°;
१५७, ३, ३०	पै १६, ३६, ९;	X
" f)	१४, १;	१४, ४;
१५८, १, ७-११	†उपो...क ३, २;	X
" ३, १८	पै १६, ५०, ५;	X
" " २०	पै २०, ३२, ९;	X
१५९, १, ९	ते १, ५, ७, १°; १°;	X
" ३, १५	मा	X
" ३, ९	२२, ७;	X
" " १०	क ३५, १;	X

पृष्ठे स्तम्भे पङ्क्तौ	एतत् >	एवम्
१५२, ३, १०	४, ४;	४, ४ ^k ;
" " १४	ऊँउप...४ १	X
१६०, १, १३-१४	शौ १९, ५२, ४;	
	पै १, ३०, ४;	X
" " १८-१९	उपे(प-आ-ए)तन	
	शौ ३, १४, ३;	X
" ३, ९	°क्षति ^m	°क्षति
" m)	पर...°)।	°
१६१, ३, १४	७°;	७°;
१६३, " २७	पै ७, ३, ४ ^k ;	X
" h)	१४, १०, ३।	१४, २०, ३।
१६७, २, १३	७, ३°;	७, ३;
" ३, २२	२०, १७;	X
१७०, i)	१९७ d	१९७ f
१७१, २, ४	उरु-म(ः>)ई-	°श्री-
" " १८	-मैणाम्	-मैणाम्
१७६, ३, ९	ओपः १,	ओपः ऋ १,
" c)	अच्छिद्रा उक्षिजः	अच्छिद्रा...उक्षिजः
" "	अच्छिद्रोक्षयाः	अच्छिद्रोक्षया
१७८, ३, २६	१, १८८, ६	X
१८०, d)	<✓उर् इति	<✓उर् इति
	(वाउ छ, १५९)	(वाउ छ, १६२)
१८१, ३, १७	२०, २; २१, १;	२०, १, २१, ३;
१८२, २, ११	५, ५२, १०;	X
" ३, ५	ऊक्षिये...३ ^k ;	X
" " १५	ऊक्षर	ऊक्षर
" i)	सपा...°वाभे.	X
१८३, १, २०	३०.	३.
१८४, २, १८	३६, १४ ^k ;	३६, १४ ^k ;
" ३, २	-सः ^k	सः ^k
" " ४	°व-°वे ^m	°व-°वे ^m
" b)	अण्यन्तम्	अपिचरणे घः प्र.
" k)	उरु ^m	उरु ^m
१८६ b)	ऊर्जम्	ऊर्जम्
१८७, १, १४	-ऊः पै...९.	X
" २, १७	१ऊर्ज, जा-	१ऊर्ज-
" " २३-२७	-ऊंया...१, २;	X

पृष्ठ स्तम्भे पहली पंक्त	>	पंक्त
१०७०, ३, १२	१३	६६, ३,
" f)	एवा-व°	एवाऽव°
१०७३, १, ९	शोष °	×
" ३, १४	३६, १, ७ ७७, ६!	३६, १!, ७ ७७, ६,
" d)	सस्य ...द्र	×
" ०)	+धि	+धि-
" "	३, २,	२, ३,
१०७६, १, २४	८४ ^b , ८५, ९२,	८४, ८५, ९२ ^b .
१०७७, f)	सपा षीनाम्	षीनाम् <>
	(माश्री °	षीभि (माश्री
१०७९ ३, ३	शौचघ्न-√वच् द.	×
१०८०, ३, १२	काठ ५०, ४,	×
" १)	पुत्रा	पुत्रा
१०८३, ३, ३०	-००व पे ३, ८६, ३,	×
१०८४ १, १	३, ८६, १, ३,	×
१०८५, l)	कनिष्क-मत्तम्	कनिष्क- -मत्तम् ।
१०८६ ३, १०	शी	×
१०८७ ३, १६	२६,	वा २६,
" e)	कानिदिवि	कानिदिव ।
१०८८, १, १ ३	कवि ...६	×
" ३, २०	-मि	मि
" ३, १	३, तै	३, कामये तै
" a)	नाप ...	×
१०८९, ३, २०	६,	×
१०९०, g)	३ ७, १९,	३, ६, १,
१०९१, ३, ११	५८, ३,	×
" ३, ४	शी	शी
१०९२, १, २०	कामना- ° ६,	×
" १, २१	२०,	शी २०,
" n)	युयं	युयं
१०९३, १, १	१०, १०,	×
" " ३	६!	६!
" ३, ४	२१, ३!	२१, ३!
" " ६	३६, ५,	×
" ३, १६	कपु-	कपु-
" " १९	कपा(२-म, ५-	कपा(२-म)५-

पृष्ठ स्तम्भे पहली पंक्त	>	पंक्त
१०९४, १, १	१कुर-, २कुर-	×
" २, १३	कुरि-	×
१०९५ २, १२	कर्करी (कर्ण>)	कर्करी (कर्ण>)
	र्णी-	कर्णी-
" ३, १६	२४, ३,	×
१०९६, " ९	कर्णवती-	कर्णवती-
" " २०	१-२कर्त-	कर्त-
" l)	सस	सस
१०९७, b)	पाठ ४, ४८	४, ४४
१०९९, ३, ९	२!	२,
११०१ १, ३१	७,	×
११०३ २, ४	का	काठ
" ३, १	६६ ^m ,	६६ ^m ,
" g)	(३ कश्चयाहन-	(३ कश्चयाहन-
	कश्चाद्- इत्येतयो	इत्येतस्य रमाने क
	रमाने क [१०, १५,	१०, १६, ११ प्रथम°
	९] प्रथम°) ।	[३ n टि.] ।
११०५, १, ४	४!	४,
११०७, i)	कुष्ठ-	कुष्ठ- -००ट
११०८, २, ४	-०कलि २, १४, ९!	×
" ३, १	-पिटा	-पिटा
१११०, १, १०	५१, २०,	×
" " २५	१६ १६,	१६ १६!
" c)	रापा 'पामे. ।	×
११११, १, ५	१६,	१६!
१११२, १, २४	७०, १,	×
" ३, ७	४, १४, ३,	×
" " "	३,	५,
१११३ १, ५	-क ४	क ०
" १, २९	१०,	×
" ३, ६	२२ २,	×
" " ८	३६ ५,	×
१११४ १, १४	१, ५, १, ६	×
१११५, १, ३०	१ ५९, ४,	×
१११७ १, ३६	कुरं टि-म)५-	कुरं (३-म)५-
" ३, ३३	७, ५,	७, ५!
११२० h)	किष्कपुट	किष्कपुट

पृष्ठे स्तम्भे पदको पृत्व	>	पृत्वम्
११२२, २, ८	कीनाश, शा-	कीनाश-
" , १३	-शा	-शा
" , १९	-शाम्	-शाम्
११२३, १, १६	कीलाल-पा-	कीलाल-पा-
" f)	(वाहु-)	(वाह-)
११२५, l)	(पाठ १, ५८)	(पाठ १, ५९)
११२७, ३, ९	कुय-वाच्-	कुय-वाच्-
११३०, १, १४	१३,	१३,
" २, ३	कुवयि-	कुवयि-
" ३, १९	कुवारा(र-आ)स्-	कुवारा(र-आ)स्-
" h)	> ✓आस्	< ✓आस्
११३१ h)	त्रिमूषयः	त्रिमूषय
११३३, १, ६	कुक्का	कुक्का -क्का
" ३, २१	कुक्क	कुक्क
" j)	पाठे ?	पाठे ?
११३४, १, ५	कुक्क	कुक्क
११३५ , १, ५	पाठ ९, ८ वा ८, ११, X	
११३६, २, ११	१, २, ३,	१, २, २, १,
" d)	नय इति	नय, वे १५, ५, ३ वा इति पाठे
११३७, १, १२	कुर्वन्	कुर्वन्
११३८, , ४	८३२,	८३२, १,
११३९, ३, १०	लि छ ३,	X
११४०, n)	मिसा ३०, १,	लि उ ७, १,
११४१, e)	हृणु	हृणु स्वम्
११४५, २, ११	२,	१,
" k)	३२, १०	३०, १०
" q)	२२ वेताथी २५, १४ च)	२२) <> हृणुहि (वेताथी २५, १४ च)
११४७, १, २६	वाचम् वे १२ ३, १, X	
११४८, , २	वे २०, ४६, ५,	X
११४९, २, २-३	मे ११, १, ४,	X
११५१, २, ९	चर्षन्	चर्षन्
" , २१	चर्षन्-	चर्षन्-
" d)	चर्षन्	चर्षन्
" k)	[शीघ्रमणी]	[परिमती]

पृष्ठे स्तम्भे पदको पृत्व	>	पृत्वम्
११५३ e)	तस । उप भाप	तस, । विप (वीर) विजन्त इ
११५४, ३, १९	कार्व... १२	X
" f)	नाप)।	X
११५५ १, २३	-या काठ १९ ८,	-या काठ १९ ८,
" , २८	-या इ	-या इ
११५६, ३, १	४९, ५,	X
११५८ १, ३	कृता(त-अ)कृत-	कृता(त-अ)कृत-
११५९ , १०	३,	३,
११६१, २, २१-२२	२०, २२, ७,	X
११६३ ३, १३	६,	६,
" , १६	अकृष्य वाठ ३६,	
	११, १,	X
" a)	छ १२१,	छ, १२२,
११६६, ३, १४-१५	३ २८, २,	X
" h)	१०	२०
११६७, १, ११	३१, १६,	X
" २, १२	-व्ये वी १, २३१,	X
११६८, २, २१	-व्यस्य ऋ ८ ८५ ४, X	
११६९, ३, २४	१५, १६, ५,	१५, १६, ५,
" , २५	१९,	१९,
" , २७-२८	२, १-४, ३, १ ४, ४,	२, १-४, ३, १ ४, ४,
	१-४, ५, १, २, ३,	४, १-४, ५, १, २, ३,
		२, ३, १, २,
" , २८	७, १, २, ३, ४,	७, १, २, ३, ४, ५,
" k)	५,	१-५,
" "	१०,	७ १०,
" l)	५,	१-५,
" m)	मा १८, १३	X
" "	७, ५, १,	७, १-५ १-९,
" "	११, ५,	११, १-५,
" "	१०,	७ १०,
११७०, १, १०	कल्पेयाम् मा १२,	
	५७,	X
११७१ m)	दिधी १५, ७, २२	दिधी १५, ७, २२
" "	वाह	वाह
११७३, d)	नाप.	व्या

श्लो स्तम्भे पङ्क्तौ पठत्	>	एवम्
११७४, १, ८		शोवि ... १
" २, १०		१५ १६,
११७५, h)		चाअ ३८, १५
११७६, a)		द्युजः
"		(आपथी)
११७७, १, १		पै २, ९०, ३,
११७८, d)		या १४, १६
११७९, २, १३		ककरत् मा २, २५ ^१ ,
" ३, १८		-पा ऋ ६, ६२, २,
११८१, ३, १०		श्रीगीणियात्
११८२ h)		उप
११८३ d)		स्वायें क.
" e)		(साम-विशेष)
११८४, १, २५		कथति
" f)		कथयत् <> कथयत्
११८५ f)		काथौ ११,
११८७, ३, ५		८,
" f)		१४, २४,
११९२, ३, ८		४, १६,
११९३, ३, १		शौ २०, १२७, ८,
" g)		सपा. -पामे. ।
११९६, b)		दे
११९८, २, १३-१४		काठ १०, ७ ^१ ,
" " १८		-बाद् काठ १०, ७,
" j)		क्षमं)।
११९९ २, १२		खद्
" l)		भुग्नाश्ह
१२००, १, २१		खनन्तु ६,
१२०१, २, १३-१४		१९ १४, ५,
" n)		या [३ २-]
१२०२, h)		सपा ... पामे. ।
१२०३, ३, १२		१] ,
" d)		वे सा च यनि
		= 'खेद्-
१२०४, १, २४-२५		१५, १९, १२,
१२०६, १, ४		२३, १,

श्लो स्तम्भे पङ्क्तौ पठत्	>	एवम्
१२०६, ३, १३		गहि पं १२ ३, १३,
" " १५		ऋ २, ३९, ३,
१२०७, १, २२		५, २८, ६,
१२०८, e)		नशयामसि
१२०९, ३, १३		१४ १२ ३, १३
१२१०, g)		(तेत्रा ३, १, २, १०
१२११, f)		सग पामे ।
१२१२, २, ५		गन्तोस
१२१३, १, २४		१२,
१२१५ ३, १२		रफान-
" m)		बुधे
१२१६ d)		इति मतम् ।
१२१८, f)		गर्भम्
१२१९, १, ५		गर्भं कृत्-
१२२१, १, ३-४		वे ९७, ३ ^१ ,
" " १२		गा ऋ ८, २, २९,
१२२२, a)		(अश्वि.)
१२२५, १, १४		शुगुगुल ^१ -
" ३, २		शोषयति वे १,
१२२७, २, ७		१८, १,
१२२८, " १७		८, १८, ३,
" g)		सपा पामे ।
१२३०, ३, २५		'द-दुस्व'
१२३२, २ ३०		४३, १३ १५,
" h)		गिरा
१२३५ १, ६		मे ९, ११९,
१२३६ ३, १०		जगधे
१२३७ १, १		जगभीयत् काठ
१२३८, २, ८		१९, १३,
" b)		दुसगुदात्
१२३९, १, २७		आपय ४, ११, ३,
" " ३०		३ ^१ , १०,
" " ३१		३ ^१ ,
१२४०, ३, ४		शुगुगुल ^१
		७, ६२, ७,

पृष्ठे सम्भवे पङ्क्तौ एतत् >	एवम्	पृष्ठे सम्भवे पङ्क्तौ एतत् >	एवम्
१२४५, ३, ४	✓ गौ गा	१२९१, २, १३	४, १ ^१ ,
१२४९, २, ३०	गवाम्	१२९२, ३, ३५	५,
१२५०, b)	वृ १०४५ ^१ ,	१२९३, २, ९	३,
,, f)	शौ ७ १५, १,	१२९४, १-१०	१० ^१ ,
१२५१, ३, ९	४,	,, ३, २५	मै १, २, ९,
१२५५ ३, १६	गादोह सन्ने°	,, h)	सपाः° षमे. १
१२५७, १, ०६	५ ३१, ०,	१२९५, ०, २०	१, १००, ५,
१२५९, ३, ३	गो रूप-	१२९६, j)	७, १, ३,
१२६०, k)	छन्दस ष्या त°	१२९७ ३, १६	१५, ३ ^१
	इति	,, ,, २९	८, १ ^१ ,
१२६१ ३, १	८, १५, १, ११, २६,	,, b)	३८, ८,
१२६३, c)	२, १०,	,, d)	८, १, १५,
,, h)	दास-	,, h)	षामे ... १
१२६५, १, १२	शौ २०, १३३, ३,	१२९९, f)	शोधित ... १
,, , १९	क्षुद्रसत् तै ३, ४,	१३००, ३, १५-१६	१२, २, ११, १८,
,, २, ६	३, १,	२, १२,	
१२६६ ३, ,,	१ ^१ ,	१३०३, d)	११५,
,, k)	ग्राम णी-	१३०५, १, ११	३०, ५,
	विस्तरथ	१३०६, १, १८	१६, १०९, ९ ^१ ,
१२६७, ३, १९	०-४	,, ३, ७	ःतुर्षु-
१२७०, १, ००	लि ५ १५, २ ^१ , ४,	१३०८, ३, ६	-ऋ
१२७१ ०, ०७	ऋषु°	१३०९, a)	(पा ६, २, ४२),)
१२७२, १, ९	-वे ऋ १, १२०,		(पा ६, २, ४२) ता
,, a)	५ ^१ ,		[ऋ १, २४, १] मा
,, b)	वा ... १)		[तै १, १, ९, ३ SEY
१२७३, e)	मा		[७७, १६५] प्रथ)
१२७४, h)	मा. मा	१३१०, १, २३	५, ११, ७, २ ^१
१२७५, ०, १०	१२, १९, ६,	१३११, ,, १६	५, ११, ९ ^१ , शौ
१२७६, ,, ५	६,	१३१२, ३, १४	९ ऋषधी १, ६, २,
१२८०, h)	३,	,, f)	१५, ४, १२, ५, ४,
१२८१, ३, ६	३,		६, ११, ७, २ ^१
१२८८, ०, १७	सिमा [२,	१३१३, २, ३	५, १५, ११,
१२८९, ३, ६	सिमा ०६, १९,	१३१४, २, ३	५, १५, ११,
,, ,, १७	५ ^१ ,	१३१५, १, १	५, १५, ११,
१२८८, ०, १७	१ ^१ , ५, ११ ^१ ,	१३१६, १, १	५, १५, ११,
१२८९, ३, ४	८ ^१ ,	१३१७, १, १	५, १५, ११,
१२९१, १, ०३	५, ०,	१३१८, १, १	५, १५, ११,

पृष्ठे साम्भे पङ्क्तौ पृत्व	>	पृत्वम्
१३१४, १, १२	६८, १०,	X
१३१६, २, २६	श १, १०९, ५,	X
१३१७, e)	वृजतुर्म	वृजतुर्म
१३१९, २, ३०	८,	८ ^१ ,
" ३, ३३	८ ^१ ,	८,
" ३, १	७,	७ ^० ,
१३२०, ३, २४	चिम्बती- सी	
" d)	श ३ ६१, ४,	X
१३२१, e)	सपा . पामे ।	X
१३२३, २, २४	SEB	SEY.
१३२५, १, १२	-नालि शी २०,	
१३२६, १, १२	१३५ ७,	X
१३२८, ३, २४	पै ७, ४, १,	X
१३३०, १ १५	चिबु ^०	X
१३३१, २, ५	इवेवृ-	इवेवृ-
१३३२, १, २	१९,	२९,
१३३५, २, २३	४ ^१ , ५ ^१ ,	४ ^१ , ५ ^१ ,
१३३७, १, २९	५, २५, १,	X
" e)	७ ^१ ,	७,
१३३८, १, ६	सपा ...पामे.	X
१३३९, २, १६	मै ४, १४, ९ ^१ ,	X
१३४०, १, १०	परिभू ^०	परिभू ^०
१३४१, २, १६	अजनिष्ट वै ५, २, ६,	अजनिष्ट वै ५, २, ६,
१३४२, १, १०	१३, १	१३, २
१३४३, २, ५-८	१जुजि	जुजि
१३४४, १, १०	६८१, ३,	X
१३४५, १, २०	-नास वै १, २३, १,	-नास वै १, २३, १,
१३४६, २, १८	१३, १० ^१ ,	१३, १०,
" b)	इन् प्र. (पाठ छ,	इन् प्र (पाठ छ,
" f)	११८	१३०
१३४७, १, २१	१४, ६	१९, १६ ^२
१३४८, १, २१	९ ^१ ,	९,
१३४९, २, १९	जाति-वर्ग-	जाति-, वर्ग-
१३५०, २, १९	९, ७, ६,	X
१३६०, c)	शाथी	आथी
" e)	जागवेदा	जागवेद
१३६३, ३, ११	२,	३;

पृष्ठे साम्भे पङ्क्तौ पृत्व	>	पृत्वम्
१३६४, ३, १५	जल बुदबुदो...	जलबुदबुदो...
१३६७, २, १७	-यन्-मुख-	-युन मख-
" ३, २०	जयत	जयते
" f)	WHA.	WAG
१३६८, २, ५६	१०, १४, ६,	जयत्- यन्ति
" b)	पै १९, शी ६	गौ पै १९ १२,
" १८, १	१३	१३
" g)	भव	भुव
१३६९, २, २६	५ ^१ ,	५ ^१ ,
" २, २७	१ ^१ , १३ ^१ ,	१ ^१ , १३ ^१ ,
" २, २८	२ ^१ ,	२ ^१ ,
" l)	सपा ...पामे ।	X
१३७०, १, ३	६, २, २ ^१ ,	X
" a)	पामे...द ।	X
१३७३, ३, २३	२०, २,	X
" " "	जिम्बतु	X
" g)	२०, २२,	२०, २०,
१३७४, १, २०	जिम्बेपाम्	जि वेपाम्
" ३, १५	तै	मै
१३७७, २, २५	१९, २८, ४	X
" २)	जीवाम्	जीवाम्
" l)	७, ७जी ^०	७, २ आसिपु ३ ८, २।
१३७८, ५)	शब्	श
१३७९, २, ७	काठ ९ ६, क ८, ९,	X
" " ९	७, १०, २,	X
" " १०-१८	शी ...६ ^१ ,	X
१३८०, ३, १३ १४	जयते श ३, ३३, १,	X
१३८१ २, ११	-इवम्	इवम्
१३८२, १, ३	सुजोपते ^०	सुजोपते
" a)	जुजो ^०)।	X
" b)	मदन्ताम्	मदन्ताम्
१३८३, १, ४	८, ९,	X
" २, २३	२, ५, ४ ^१ ,	X
" ३, २९	श ४, ३३, ९,	X
" ३, ३२	अनुपन्म से ४, १३, ९	अनुपन्म मै ४, १३, ९
काठ १, ९	काठ १, ९	काठ १, ९

पृष्ठ सन्धे पदली एतत् >	पदम्	पृष्ठ सन्धे पदली एतत् >	पदम्
१३८३, h)	सपा. पामे	१४२३, १, १५	१९,
१३८४ १, १	अनुपन्त क १, ९	१४२४, ,, २५	२०, १,
,, २, २०-२१	त्रुजोपत् - c	१४२७, ,, १२	१, ४९,
१३८५ १, १०	१९ ४८, ९	१४२८, a)	१४१४ ^० ,
१३८८ l)	१००,	१४२९, १, c	७ ^१ ;
,, o)	१, ५ हिय	१४३२, ३, १८	८ ^१ ,
		१४३३, १, २२	खि २, १०, ९,
१३९३ २, १४	-०के	१४३४, n)	देवा
१३९५, ३, ११	२९, १,	१४३५, f)	अन्व
. d)	m टि	१४३७, १, २०	१३, १
१३९६, c)	दुते.	१४३९, १, २०	१३ ^० ,
१३९७, ३, १९	१८, ६, १,	,, ,, २८	३१ ^० ,
१३९९, १, ३-४	क्षिमन्-	,, ,, ३०	३१ ^० ,
,, ,, २८	ज्येष्ठ-	,, २, ४	१५ ^० ,
,, २, २५	१ज्येष्ठ-	,, ,, १६	१२ ^१ ,
,, ३, ३	३७,	,, ,, २२	४ ^० ,
,, ,, ६	१०, ३,	,, ,, २७	७ ^० ,
,, ,, ११	६ ^० ,	,, ,, २९	४ ^१ ,
,, ,, १२	९ ^१ ,	,, ३, ५	१ ^१ , ९ ^० ,
,, b)	विप):	,, ,, ११	८ ^१ , १ ^१ ,
१४०१, १, ६	तनुद्	१४४०, २, २७	२३, १
,, ३, ०	१,	१४४१, d)	१८, १,
,, ,, १३	२,	१४४३, १, २९	१२, १०,
१४०२, ,, ५	२०,	,, e)	६, २, ०,
,, f)	१०,	१४४७, ३, १०	३ ^१ ,
१४०३ १, १८	खि ४, ८ ^१ , १,	१४४८, ,, ४	१११२,
,, c)	८९,	१४५०, ३, १२	१०
१४०४ ३ १-१०	४, २७, ३	१४५२, ३, १२-१४ वै ३, ३०, ४-५,	४
१४०८, f)	द्वे<> निवर्तताम् द्वे<> निवर्तताम्	१४५३, २, ९	तम्
१४०९, २, २१	६, ६३,	,, g)	१२,
,, ,, ३०	१५, ०,	,, ,,	१३, १,
१४१५ १, २९	८, ९,	१४५४, २, ७	शतवा सेन ३२.७, तन्वाते, नु [उ] मे १,
,, २, २२	३८, ७,		४, १०] ३२.५,
१४१७ १, १०	खि ७, ५	१४५५ ३, २	शतनु>नु ^० न ११.४
१४१८, १, १४	२ ^० ,	,, ,, ६-७	-न्वम्, -न्वा
,, २, १२	३९. ० ^१ ,	,, d)	पाटे... ।
१४२०, २, ६	४१, १०,	,, h)	माप

श्लो स्तम्भे पङ्क्तौ	एतत् >	एवम्
१४५५, m)	आपश्री ७ ६, ५,	अ
१४५८, १, १६	३, ५९,	३, ५९ ^१ ,
" २, २	१५, १४,	१५ १४ ^१ ,
" २२	२१ ^१ ,	२१ ^१ ,
" २३	६० ^१ ,	६० ^१ ,
" ३, ३	६ ^१ ,	६ ^१ ,
" ६	२ ^१ ,	२ ^१ ,
" b)	विप	शोष ३५१२ ७४
१४६१, l)	२, ११३,	२, ११७,
१४६४, h)	तुपयते	तुपसे
१४६५, l)	तुमसा	तुपसा
१४६६, १, १०	७ ^० , ३७ २, १ ^० ,	७ ^० , ३७, २, १ ^० ,
१४६७, r)	पामे कृते***	अ
" s)	युष् प्र उल (पाउ ३, २०) ।	यतुष् प्र उल (पाउ ४ २) ।
१४७०, १, १५	१सृ- , २सृ-	सृ-
" ३, १६	तद् पति-	१तुर्दापते-
१४७३, o)	२७,	२६,
१४७४, १, ४	४०, २ ^१ ,	४०, ३
१४७५, q)	सृग	यो सृग
१४७८ १, १	१२ ^१ ,	१७ ^१ ,
" ३, ५	१तिरुल	१तिरुल
१४८२, १, ६	सीम-सोम ^० -	सीम सोम ^० -
१४८३, १, २७	शी १८, १, २३,	अ
१४८४ १, ८	२० ४,	अ
" १, २६	४ १७, ३,	अ
" ३, १	३४, १६	अ
" १२	४८, ७,	अ
१४८५ १, १	१यावृष्-	१या वृष्-
१४८६ २, ११	अ १०, १४, १४,	अ
" g)	१िचोक्षा १िबुद्धि	१िचचारक्षा, १िबुद्धि-
	वर्लांना प्रमह	वर्लांना मह
१४८७ १, १३	१८, २,	१८, २ ^१ ,
१४८८, १, १०	गुरण्य सुद्-	गुरण्य-सुर्-
" b)	दुवन्य सुद्-	दुवन्य-सुर्-
१४९५ c)	गृपते	गृपते

श्लो स्तम्भे पङ्क्तौ	एतत् >	एवम्
१४९६, १, २	तातृपा(ण>ण-	तातृपा (ण>)णा
" ३, १६-१९	-ण ऋ ६	
"	क २८, १,	अ
" b)	अति प्र.	अतिक्र प्र
१४९८, l)	म	म या. च
१४९९, ३, २०	खि ४ २, १२ ^१ ,	अ
१५०१, g)	स-न्या ^०	स-न्या ^०
१५०३, २, १५	१५ १० ^१ ,	अ
" ३)	सपा पामे ।	अ
१५०६ ३ २४	८,	अ
१५१०, d)	सपा ऋषी (आपम द्वेषी	सपा ऋषी <> द्वेषी [स३] (आपम २, १६)
१५१५ ३, १०	त्रि-मार्ग भेद-	त्रि-मार्ग भेद-
" q)	"दमिति ।	अ
१५२३ ३, १८	१ृषी-	१ृषि-
१५२५ ३, १५	१त्वा	१त्तो
" d)	(मघ-)	(मघ-)
१५३० v)	१२, १ विशिष्ट	१२, १ तैषा २ ३, १ विशिष्ट
१५३१ d)	दि √युष् > १युष्	दृ ३००१ ० ४
१५३३ १, ४	५ २८, ५,	५, ५, २८, ५,
१५४१, ३, ११	०धि-	०धि-
" b)	असयत्	असयत्
१५४४, १, ५	८४, २०,	अ
१५४६ ३ १७	√दा ॥	अ
१५४७, २, १६	दिमर्द्	अ
" १, १७	दुर्वि-	दुर्वि, धी-
" २०	वा-म्य-	१दा-म्य
१५४८ ३ १२	२ ३ ^१ ,	२, ३ ^१ ,
१५४९ k)	१पा पामे ।	अ
१५५२ २, ६	१० २२ ८,	अ
१५५५ l)	(यत्र प्र-दरथलसवाः यान सुगोः)	अ
१५५६ १, ३	४ २०, १०,	अ
" ४	ते १, ७, १३, ३ ^१ ,	अ
" ३, १	११ ४,	अ

पृष्ठे स्तम्भे पङ्क्तौ पृत्व >	पृष्ठे स्तम्भे पङ्क्तौ पृत्व >	पृष्ठे स्तम्भे पङ्क्तौ पृत्व >	पृष्ठे स्तम्भे पङ्क्तौ पृत्व >
१५५६, c) १०, ४, ५	×	१६००, h) ४, ५***)	७, ६२, १ अशि ६, २ अग्ने इति पामे ।)
" " धत्तम् तत्रा १ "		१६०१, m) देवा.	देवाः [म१]
१५५८, १, २ ६, २, ७,	×	१६०४, १, ३ ४,	॥
" २, १५ २, १,	×	१६०५, " " ५७, ३,	×
१५५९ ३, १ इदि-	वदि-	" " १० ३०, ३,	×
" " १६ १६, १६,	१६, २६,	" " २९ ५,	×
१५६४, ११ इिवावयन्तः १०.	×	१६०६, ३, २८ त	तै
१५६५, c) (भाथी ४, १३, ७, वाथी ६, ४, ९)	×	१६१२, h) मा २५, ११, तै ४, १, ८, ५,	मा २५ १२, तै ४, १, ८, ५
१५६७, ३, १९ ५०, १०,	×	१६१४, ३, २ ९,	९०,
१५६९ १, १ १०,	१०,	१६१५ b) ॥	१३१५,
" १४ -००४ ते ३ ३, ४,	-००४ ते ३, २, ४,	१६१८, " ३ १३,	१, १३१५,
१५७६, k) माथी ३, ६, ३	३ ३, ६	" " ५ १, १३,	पाय १, १३ १,
१५७८, o) ४, १७,	४, ४७,	" b) पाय १, २१, १,	माथी १ ९, ११,
१५८१ १ १ १ष्टो-	ष्टो-	१६२०, a) माथी १, ९, १०,	यत्ताम्
१५८०, २, २४ ॥	मे	१६२३, २, ५ यवाम्	२, ११, २८,
१५८४, १, १८ -मा	-क्षामा	" a) २, ११, १८,	१, ४, १,
" ३, २३ २३१,	२३१	१६२५, ३, १७ १, ४, ११,	२, ३४,
१५८५ १, ९ ४०, ११,	४०, ११,	" " २० ३, २४,	२, ३४,
" २, १७ ३९, ९,	×	१६२७, २, २०-२१ १ २०, ६, ५१,	×
" ३, १५ २१,	७१,	श्री ७, ६०, ११,	२, ५ ८, १०,
" c) n ३	m ३.	" f) २ ८, ५ १०,	१िदिदिदिदि
१५८६, a) १०८५ टि	१५८५ k टि.	१६३१ १, १० १िदिदिदिदि	दीदयत्
" i) दि१	प्र१	१६३५, " १ १िदिदयत्	×
१५८७, n) १, ४, ६	१, ४, ८	" " २ तै १ ८, २० २,	×
" १, ८, २, १२,	१ ८, १, १२,	" " १३ श्री ७ ८३, २,	×
१५८८ १, २१ १० ^१ , १ ^१ ,	१० ^१ , १ ^१ , १ ^१ ,	" a) सपा " माथी २, ३,	मपा माथी २ ३,
" २, २ ९, १,	×	६, १७,	१, १७ १ीत्
१५८९, g) ०	n	१६३६, १, १० २७, ४,	७०, १५,
१५९०, a) ३, १२, ४,	३, १२, १४,	१६३७, f) ७	७
१५९३, १, १२-१३ ४, ६१ ^० , ५, ४१ ^० ,	॥	" h) लुम् ")।	×
" c, d सपा पामे	×	१६३९, १, १८ त	तै
१५९८ १, ११ १३ ^० ,	१३ ^० ,	" p) " इति, वाय १,	" इति, वाय १,
" २, १२ देवा वे २, ३, ६, १, २, ४,	×	१४, १ ^०	८, २३ वाय १, १४, २***
१६००, h) (द्र सपा श्री ७, (द्र सपा, माथी १२, १ माथी ६, २, ६, २, ४, ५ य श्री		१६४०, १, १ १९,	१९, २*** १९,

श्लोक संख्या	श्लोक	पद	पदम्
१७५२, १, १२	७२,	X	
१७५३, १, १३	१० ^३ ,	१० ^३ ,	
" २, २०	५ ^१ ,	५ ^१ ,	
" ३, १	१ ^३ , १ ^३ ,	१ ^३ ,	
" २	१७ ^३ ,	१७,	
" d)	पाम ... ह ।	X	
१७५५, १, १३	५ ^३ ,	५	
" b)	पामे ... ह	X	
१७५७, १, २५	१०	X	
१७५८, ,, ३	५, ८	X	
१७६१, २, १३	३०	२०	
१७६३, ३, १८	८, ८,	८, नानदति ८ ...	
१७६६, १, २२	सि ५ ७, ४, १५,	X	
" २ १	२२ ३ ^६ ,	X	
" h)	मपा पामे	X	
१७६७ b)	पामे ह ।	X	
१७७१, २, २२	४ २० ७ ^३ ,	X	
१७७३, , ४	२० ६ ^१ ,	२० ६	
" ,, ५	२१, ७,	७ ^१ ,	
" ३, १३	सि ५ ११ ४ ^३ ,	X	
" n)	सोधा ^३ ह	ह	
१७७५ १ ११	सु ^३ २-	सु ^३ यो ^३ -	
" ३ ४	-३	-३	
१७७९, १, ६	१सु ^३ २-	१सु ^३ २या	
१७८१, १, ९	सु	स	
१७८२, १, १	सु ^३ २या-	सु ^३ २या-	
१७८३, १, ४-५	१, १३, १५ १५	८ १ १, १३, १५,	
	३, ३५, १-८,	१९ ३५ ३, ३९,	
		१: ५ ८,	
" ,, १४	३०	सो १०	
१७८७, b)	२, ५, ८,	२ १४,	
१७८७, १ १८	-गाम्	-गाम्	
१७९० a)	सु ^३ २या	सु ^३ २या	
" b)	२८	२७	
१७९३ १ ११	३ ० ४, ० ६,	X	
१७९५, १, १८	१ ^३ ,	६,	
" f)	११ ३	११, ३,	

श्लोक संख्या	श्लोक	पद	पदम्
१७९८, d)	अलेहव	अलेहव	
१८०४ २, २२-२३	१९ ८, ११ ^३ , ३० ३, ४		
" ३, १० १८	नि ^३ ० धात ऋ ६,		
" h)	६५, ३,	X	
" o)	सग ... पामे	ह	
" o)	गम्य ^३ ०	X	
१८०५, ३, २०	निधायो(य+उ) मै		
	४, ९ २१ ^३ ,	ह	
१८०६, २, १२	नि हित-	नि हित, ता-	
" j)	२, ३	१, ३	
१८०८ ३, ११	नि पातय वै ४, ४, ९	X	
१८१०, २ ५	नि मजन-	नि मजन-	
" ,, १८	५-	X	
१८१३, h)	पाठ ... पामे	X	
" m)	१०	२०	
१८१६ a)	सुतियातयाम	सुति ० वातयाम	
१८२०, १, १	४ ^३ ,	४,	
" ३	३,	३ ^३ ,	
१८२२, १९	सु ^३ सु ^३ मं २	सु ^३ सु ^३ मं २	
१८२६ ३ ३१	सु ^३ मा ^३	सु ^३ मा ^३	
१८२७ १ ६-७	क ४६, ८,	X	
" h)	मा	सा P IV, प्र ३	
१८२९, ३, १३	सु ^३ सु ^३ २या	X	
१८३१ ३ १९-२०	वाठ ४६ ५ ^३ ,	X	
" u)	सभा पामे	X	
१८३२ १, १७	११	१२	
" २, १४	२४ ... ५	X	
१८३४, g)	नि ... सु ^३ २या	नि ... सु ^३ २या	
१८३५ ३, ७	१० ३०, १५ ^३ ,	X	
" c)	सु ... १	X	
१८३७ १, ६	नि ^३ ०	नि ^३ ०	
" n)	८६४	८४६	
१८३८, १, ३	८,	२	
१८४० २, १४	६ ३:	X	
" ३, ३	१०, ११, ६,	१०, ११, ६ ^३ ,	
" १३	५५ ६	५५ ६	

शुद्धे स्तम्भे पङ्क्तौ पृथक्	>	एवम्
१८४२, ३, १८ १९ मि(सु>) स√श्चै		...
१८४३, ३, ११ नि...जघान ऋ ढ		...
१८४५, १ २४ ९, ८७, १,		...
१८४६, २, १५ अनुयत्		...
" ३, ८ नेपो (घ-उ) पै १,		...
" ,, १०-११ जंनियिष्ठा ऋ १०,		...
" g) सपा नयत्		...
१८४७, १, १८ नीध-		...
१८५४, f) शिवाया		...
१८५५, ३, २१ ४, ९,		...
" f) ९, ७,		...
१८५९ h) सपा, नार्या ("		...
१८६४, १, ९ नृत्तम्		...
" ३, १० पै ११, ७, ८,		...
१८६५, d) अटुश्चन्		...
१८६६ ३, ३ ४ २, ७७, ४,		...
१८६८, j) १८, १० १९,		...
१८७०, १, १ म्युंदि-		...
" g) सा		...
१८७१, १, १५ ८, ८ ९,		...
१८७८, a) १, १,		...
" o) अद्		...
१८७९, h) पञ्च
१८८०, १, २४ ५, १,		...
१८८२, १, २३ ४, ९,		...
१८८३, l) ७ ६		...
१८८६, r) २, १८,		...
१८८७, १ १८ ५१५		...

शुद्धे स्तम्भे पङ्क्तौ पृथक्	>	एवम्
१८८८, d) (माश ९, ४, ४, ४)		...
१८८९ १, २५ -त्तने ^१ काठ ३९ २,		...
" २) सपा पाभे		...
" l) वैतु ।		...
१८९०, d) जैमि १, ८२		...
१८९१, १, १६ १९ ^१ ,		...
" k) च		...
१८९२ h) *स्वती इति		...
१८९३ h) (तु मत्थ टि बाहू)		...
" g) ढ द्र		...
१८९५ ३, ३ -०वा३		...
१८९६, ३, १ पत्तिवि ^०		...
१९००, ३, २५ १४, ९,		...
१९०४, f) ४,		...
१९०६, २, ५ पन्थु		...
" , १० पन्थु-√प्रा द्र.		...
" f) पाठ [४, १९७]		...
१९०७, १, १८ ३, १ ^१ , १ ^० ,		...
" c) ७ १५, १		...
१९०८ j) (घञ्)		...
१९०९, ३ ६ ते १, १, १ १ ^१ ,		...
" " ८ मे २ ८, १४ ^१ ,		...
" j) सपा *पाभे		...
१९१० c) ४३		...
१९१४ r) ५ १ २९		...
१९१५ ३ १८ ४ ^१ ,		...
" l) सु ^१ ।		...
१९१८, ३, १४ -त		...
१९१९ २, १४ पारादे		...
१९२०, ३ २० १३, २३,		...
१९२५, a) [वि] . ।		...
१९२६ ०, ३ ४२, १२ ^० ,		...
" ४ ४ ६;		...
" c) रर म...		...

दृष्टे स्वप्ने पदको प्लव	>	प्लव	पृष्टे स्वप्ने पदको प्लव	>	प्लव
१९२६, d ¹) (वै)		X	१९४८, २, १		°नायान- °तम्
" f ¹) परि-निविशय		परि-निविशय	" " २२		परिश्रुत
१९२७ १, १३ ५३ ^१ ,		५३ ^१ ,	१९५३, १, ११		छपरि (साहस)
" २, १० २१ ^१ ,		X	१९५२ ३, १०-११		परि जुमुताग १ X
" ३, ० ६ ^१ ,		६ ^१ ,	१९५३, १)		१, १, १, १२,
" " ८ ३ ^१ ,		३ ^१ ,	१९५४, १, १०		परी(रि-इ)त्य
" ३, ११ १८ ^१ ,		X	" २, १२		छपरी(रि-इ)वानु X
" " " ४, ११ ^१ १ ^१ ,		X	१९५६, ०)		१८, ९, ८
" x) २० ^१ ,		२० ^१ ,	१९५८ १, ०		२ ४, ७ ^१ ,
" a ¹) =स -६।		X	" " १२		११, ११ ^१ ,
१९२८, १, ४ १ ^१ ,		१ ^१ ,	" f)		✓क इ
" ३, ० १२५ २ ^१ ,		१२५, २ ^१ ,	१९६०, १, १८		पर्कीक->का-
" g) २० ^१ ,		२० ^१ ,	" २, १९		पर्कीक- पर्की
१९२९ ०, ६ ६ ^१ ,		६ ^१ ,	१९६३, c)		आना
" e ¹) २० ^१ ,		२० ^१ ,	१९६४, ०, १५		पर्की
१९३०, ३, ६ -वम्		-वम्	१९६५ ३, १८-१९		-वो...
" " ७ ६ ^०		६ ^०	" b)		वो ११, ६, १५,
" o) स [१, २६४]		मायु [२, ३१ ११]	१९६६, b)		वाठ ९,
		अय [१, २६, ४]	१९७१, b)		जुमुगिध
		४,	१९७२, d)		रक.,
१९३१ १, १४ ४ ^० ,		X	१९७६, १)		गर्वाणि रूपानि
१९३३, १, १२-१४ परि ✓णम्		X	१९७७, ३, २३		८, ४१ १,
" " १८ पु ^०		प ^०	१९८४, १ २४		६४ [१२, (५३, ४)
" b) गता 'वामे ।		X			१०],
" c) प्रकृतिकरम्		छ ^१ प्रकृतिकरम्	" " ३०		९, ८५, ३,
१९३६, x) (कीम् ६ ९ व)		(कीम् ६ ९ व)	" " ३, २५		१०, ११,
		<> बहिषाद	" ३)		० इ
		इति वामे ।	१९८८, १, ११		३ विपि- ३२।
१९४१, ३, ३१ ७, १५, ३,		X	१९८९, १)		१२, ३,
१९४२, ३, ८ मरि समनम्		परि-समनम्	१९९०, १)		१५,
१९४३, १, १० ६ ^१		-ने वी	१९९३, १, १५, १५		१५- ३ उमे
" d) १९, १		२०, १	१९९९, h)		३
१९४८-१, १ वरि		वरि	२०००, h)		पपम्
" e) वरि		वरि	२००३, १)		गिरि
१९४८, १, १४ १५ पूर्वकावण क			२००४ १, ३		वीरव ^०
		१०, ४३, ६, २ी २०,			
		१०, ११:			
" " ११ परि सपुम्		X			

श्लोके स्तम्भे पङ्क्तौ	एतत् >	एवम्
२००४, n)	भरायान्	भरायान्
२००५, m)	३, ८, ३;	३, ८, ४;
२००६, ३, १	३, ११, ३;	×
२००७, i)	वृक्त्र-	वृक्त्व-
२०१०, १, ५	३, ६;	×
" f)	आपथौ	आथौ
२०१५, f)	२९,	२२,
२०१६, २, ६	२७, ८;	२७, ८ ^५ ;
" n)	५७,	९७,
२०१७, २, ३	विपिना शौ १४, १,	
	६०; पै १८, ६, ८;	×
२०२१, १, ८	१३१, १०;	१२६, १४;
२०२२, २, ३-४	त्रि १, ३, ५;	×
२०३०, k)	उस. (वैश्व. ८। १। २,	
	४, ६०;	×
२०३६, २, २८	६;	६;
२०४२, २, २१	३७, ८	×
२०४८, i)	११९	११९
२०४९, ३, १	९,	२,
२०५५, १, १५	शौ छ, ३२,	×
२०५६, १, १	११ ^{११} ;	×
" " ५	पै	शौ छ, ३२, १ ^{११} ; पै
" b)	पुष्यति <>	×
२०५८, २, १	१;	१;
२०६०, m)	खुचा°	खुना°
" n)	सपा.***पामे.	×
२०६२, २, ५	४२, ३३;	×
" " ८-९	६९, ३, ६ ^१ ,	×
" ३, ९	७२०;	×
२०६४, o)	८, २	८, १
२०६७, १, ३	-न्यः	-न्यः
" g)	प्रावनी इति शोधः	×
" h)	न्यः	न्यः
२०६८ d)	३२३	३, २३
२०६९, १, १७	-क	-क
२०७१, १, २४	पुत्र-	पुत्र-मा-
२०८३, ३, २०	६, १, २१ ^१ ,	×

श्लोके स्तम्भे पङ्क्तौ	एतत् >	एवम्
२०८३, q)	सपा.***पामे.	×
२०८९, c)	८, ९, ३;	८, ९, २;
२०९२, ३, ६	√पुत्रन्य	√पुत्रन्य
२०९३, g)	१९, ३	३९, ३
२०९६, a)	व्यप.	व्यप. (प्रथ-)
२०९७, e)	२, १, १, ४	२, १, १, ४
२१००, a)	४, ३८	४, ३३
२१०३, c)	२, १, ४, ९	१, २, ४, ९
२१०४, ३, २१	१०, १७८, ३;	×
२११०, c)	२०९६ इं	२१०९ f
")		q)
२११३, २, ३	३३, ३ ^१ ;	३३, ३ ^१ ;
" " "	२९, ३ ^१ ;	२९, ३ ^१ ;
२११६, १, १९	१८९,	१०९,
" k)	अजन्तम्	अजन्तं वा कप्र-या- नं वा ।
२१२१, १, २२	प्रुष्यावयन्तु	प्रुष्यावयन्तु
" " २५	प्राख्या°	प्राख्या°
" २, ८	प्र-व्युत-	प्र-व्युत-
" e)	५४	५, ४
२१२२, १, २२	प्रजा°	प्रमजा°
" ३, २०	प्र...	प्र...
" i)	१२, १५, ३	१२, १५, १;
२१२३, १, २३	प्रम	प्रम
" ३, २३	प्र-ज°	प्र-ज°
२१२४, f)	२, १०, ३;	२, १०, ४;
२१२८, d)	३४	३, ४
२१३५, a)	४, २१	१, २१
" g)	[पथ]	[पथे]
२१४६, २, ११	प्रति-√त्रि...७५.	×
" i)	प्रत्य... ।	×
२१४७, j)	१५: २	१५: १०
२१५४, ३, १०	प्रति...वहन्ति क	
	३ ५८, २;	×
२१५८, २, ३-४	१६, ६३, ५;	×
२१६०, १, १९	*१, १-	*१-
" " २०	-राम् पै २०, ०८, ९;	×

शृष्टे स्तम्भे पङ्क्तौ पृथक्	>	पृथक्	शृष्टे स्तम्भे पङ्क्तौ पृथक्	>	पृथक्
२१६४, ३, २८		२०४०, ९	२२१३, १, ११	प्र✓शी,	९
" f)	३, २	३, १	" l)	स-न्याय°	स
२१७०, १, २९	प्रत्यु°	प्रत्यु°	२२१५ २ २४	सदस्व	सदस्व
" c)	प्रत्यु°	प्रत्यु°	२२१७ ३, २०	१३१'	१३१'
२१७५ ३, ५	प्रदा°	प्रदा°	२२१९, १, १	प्रसु°	प्रसु°
" , १४	प्रदु°	प्रदु°	२२२१, २, १५	°स्थान	°स्थान
" l)	कृष्क°	कृष्क°	" " २२	✓प्रसु, सवन्ति	प्र✓सु प्रसवन्ति
२१७८ ३, ९	इवि	प्र...इवि	" ३, १०	प्र स्व°	प्र-स्व°
" d)	इट, ३	इट १३	२२२०, ३, ९	१०,	क १०,
" e)	मुदुनोतु	×	" j)	प्रहासी	प्रहासीः
२१७९, १, ५	प्रद°	प्रदु°	२२२३, १, १४	कृप्र°	कृप्र°
२१८०, ३, १०	१९, ३९, १०,	×	" " १६	कृप्र°	कृप्र°
" j)	मुकजाति	मुकजाति	" " २२	प्र-द्वेया-	प्र द्वेया-
" "	स्वहे	स्वहे	" ३, १३	प्रदु°	प्रदु°
२१८३ १, १०	प्रप्या	प्रप्या	" " १० १८	मुदरतम पं १६,	×
२१८४, ३, १९	त्रिषा°	त्रिषा	१, ५१'	१, ५१'	×
" " २०	३, १०,	३', १०',	" j)	तपा, प्र ° उदुम	तपा प्र ° उदुम
२१८८ १, १०	प्रमृण°	प्रमृणो°	(मास...)		<> प्र...उदुरे
" n)	भमिप्र°	भमिप्रु°	" k)	प्रुस्मइ	भरमइ
२१९०, c)	°मिनोमि	मि ° मिनोमि	" g)	तपा पाभे	×
२१९०, h)	३ १०, १, १ ८ २४,	३ १०, १, १, ३,	२२०४ ३, १३	प्र दाद-	प्र-दाद-
२१९४ ३, ११	५५', ३३,	११, ५५',	२२०९, b)	१४ ३।	१४, ३।
" a)	११	१०	" j)	१	१'
" , वि °परछािग	वि (वरछाि-)	वि (वरछाि-)	२२३६, ३, १५	१८, १,	१८, १६,
२२००, १, ३०	प्रर-परस्य	प्रर-परस्य	२२३७ १, २४	(प्र✓क)	(प्र✓क, >भ)
" f)	पट)।	×	" ३, १६	अनेन > ता	अनेन
२२०५, f)	गा १, १, २	प्र	२२३८ c)	२११० b	२११० c
२२०७, २, १४-१५ ६, ११३, २,	×	×	२२४८, २, २	प्रोत ता-	प्रोत ता-
" " १६	३९, १३, १२,	×	२२५३ f)	१२१°, २१	१२१', २१
२२०९, ३, ११	प्रार	प्र(प्र-अ)व°	२२६५ l)	२०, ४	२०, ४
" " १२	मे २, ४, १,	प्र(प्र-अ)रनेपय	२२६६, १, १०	११, ३,	×
२२११, २, ८	२४,	मे २, ४, १,	" " १५	३९, २,	×
" ३, १४	प्र	१४ = ३,	" " १९	२,	१०,
" j)	✓प्र	प्र	२२६७, f)	१-१५	१५, १५
२२१२, १, १५	प्र साप्रु-	✓प्रु	२२७८, d)	१४,	१९,
		प्रसाप्रु-	२२७९, २, ११	८,	×

पृष्ठे स्तम्भे पङ्क्तौ पृतत् >	एवम्
२२७३, ३, १३	बिह्वीद्वम्
२२७५, २, ६	बाल-
२२७९, ३, ४	५; ४२ ^m ;
२२८१, २, १	६; ३;
" b)	३; ८
२२८२, १, १२	बहू-
२२८५, २, २०	३४; १
" " २७-२८ ३, ५; १	३, ५;
" " ३, ८ १२, ४;	३, ८;
" " १३ ३, २; १	३, २; १;
" " १३ १०; १	१०; १;
२२८६, १, २	१०; १;
" " १० १; १	१; १;
२२९१, p)	देव-
२२९८, m)	१२,
" " (कायु १०३: ४)	(कायु १०३: ४)
२३००, ३, १४-१५ -जी... ३	३
२३०३, e)	सपा. °नि (मास ३, ६, १, १७ आपथी... १४ व)
२३११, १, १	३,
२३१२, g)	lit. B.W.]
२३१६, c)	३, ५, २ १
२३१७, ३, ११-२३ -वानः... २,	अणि-वृत्- -वानः ... २.
२३२८, a)	सपा. भामित्तः... <> भामिनः इति (तेमात्रा १०, ५३ ३१ ४, २२ व) <> भामिनः (मंत्रा २, १, ८ व) इति मं ४, ४. १, १५ ९, ४, ३१ -भीषाव्- ३, १३, ७
२३३३, १, २	४.
२३३४, g)	४, १, १६
" f)	९, ४, १५
२३३५, १, १२	-वाव्
२३३६, a)	३, १३, १
२३३७, ५-५	

पृष्ठे स्तम्भे पङ्क्तौ पृतत् >	एवम्
२३४३, ३, ३०	२०, २१, २; X
२३४४, h)	<> स्वपा इह <> स्वपा इह
२३४६, b)	१, ४, २ १ १, ४, २ १
" e)	आपथं... आपथं...
२३५०, १, ९-११	भूतम् ° ऋ ६, ... १२; X
२३५३, b)	लिहन् लिहति
२३५४, ३, ५	१३, ८; X
२३५५, f)	५ Y
२३५७, १, ७	*भावित्- °भावित्-
२३६८, ३, १०	१९, १ १९, १
" " २४	८, १; X
२३७०, ३, १७	१४ ^m ; X
" " १८	३१, १४ ^m ; ३८, नेटः
२३७१, m)	नटः X
२३७२, ३, ५-६	७, १४, ५; X
२३७६, १, २९	२०, शी २०,
२३७८, ३, ५	अजुत्- अजुत्-
" f)	असुव प्र. अतिः प्र. १
" "	अन्- अन्- पुंरप्रजनन-] X
२३८०, h)	आपथी १३, ८, ९
२३८९, i)	वृपन् वृपन्
२३९२, ३, १७	१, ४, १, २
२४०१, g)	४, २६ ४, १, २
२४०९, ३, २५	२३; २३;
२४१०, १, १०	७, १, १५; ११
२४१३, b)	१११ १११
२४१६, १, ४	१११ १११
" " २, २७-२८ -ना ऋ... ७;	X
२४१८, १, १४	२५, २०,
२४२०, g)	१, २१ १, २१
" q)	३३, ८८ X
२४२२, १, १	१३; १३;
२४२३, १, १४	मपु-मनामप- मपु-मनामप-
" " २, १२	८, १०, २१; X
" h)	४०... शोधः X

शुद्धे स्वस्मिन्ने पङ्क्तौ एतत् >	एवम्	शुद्धे स्वस्मिन्ने पङ्क्तौ एतत् >	एवम्
२४२७, j) कौस् १३७, १६, वैत.	अ.; वैत. कौस् १३७, १६;	२५१८, १, २ जमा ^३	जमा ^३
२४२९, f) मस्येयाय	मस्येयाय	" " ४ मज्ज ^३	मिज्ज ^३
२४३२, k) ३०, ३	X	" " ७ मज्ज ^३	मिज्ज ^३
२४४३, d) शौ	मा २१, १८ प्रभु शौ	२५१९, २, ५ ३, ५,	३, ८,
२४४५, १, १ मनि ^०	मनी ^०	२५२०, ,, १६ पै १, ९७, ३ ^३ ;	अ
२४५०, २, ९ मा	-वीम्य मा	२५२१, ३, २७ *अ ^३ -	*अ ^३ -
२४६८, ३, ५ म्हाम्-	म्हाम्	२५२२, १, १४ म्पुष्वा-	म्पुष्वा
२४६९, p) ३	५	२५२४, १, १ ३, ३ ^३ ,	८, ३ ^३ ०,
२४७२, १, ८ म्हाम्-	म्हाम्-	" " २ ५ ^३ ,	५ ^३ ,
२४७४, ३, ९ १, ५०, ७,	X	" २, २५ या ^३	या ^३
" ,, ११ ३, ५, १२१,	X	" शीयके	*वा-
" ,, १३ ३, २२१;	X	२५२५, १, २३ -पुष्ये	-पुष्ये
" ,, १४ २०, ४७, १११,	X	" " २४ ५१, २५,	५१, २,
" ,, १५-१६ १८, २३, ७ ^३ ,	X	" " " ४, २५ ^३ :	४, ३,
" ३, १८ मापु-	रमापु-	" ३, २३ -ना ^३ ... १३,	-ना ^३ १३,
२४८२, १, १३-१४ मिमा ३	X	२५२८, ३, १५ ८ ^३ ;	८ ^३ ,
" " १६ ३, १९, ४ ^३	X	२५२९, ३)	अपु-याते अप/या
२४८३, ३, २१ √स्य द.	परि. द	२५३२, ३, ५ काठ	अपुयाते अये
" ३, १० मज्जिवा/स्य द	X	" ३, १६ (पु (की. जे))	(अप/इ)
२४९१, ४) ३।	१।	२५३७, १, ४ १०, ११, ६,	-स्तारा काठ
२४९३, १, ७ ११,	११ ^३ ;	" " ६ शौ १८, १, २३,	X
२४९५, a) तारा *न (तेमा	तारा *न ** <>	२५४३, d) २७, १।	२७, ७।
२, ७, ८, १)	*न (तेमा २, ७,	मा २०, ४५	मै ३, ११ १
<> न	८, १ व)	तारा. वज्ज ^३ (बीभी	वज्जिवाय (माता ३)
२४९६, ३, २४ -०णी	-०णी	६... <> मुज्जि ^३	१ ३, २४ व) <>
२४९७, ३, ३ (प>)	(पर>)	(माता ३...)	मुज्जिवाय (बीभी ६,
२४९८, १, .. *रपु ^३	*रपु ^३		३ ३५ व)
२५००, d) वृष्टे	वैपु (पने)		-अमम
२५०१, f) २, ८	२, १०	२५५७, १, ३० -स्तम	*हीव ^३
२५०२, २, ८ ४(१ ^३).	४(१ ^३).	२५६३, ३) २५६५ c)	५, १५ ६
२५०८, e) मुहि इति	मुहि इति पाठ- ३	२५६९-३, १० यथा द्विमा-	यथा द्विमा-... ^३
	यति.	२५७३, e) १	१
२५१३, n) १, १६	१६, १	२५७४, ४) अय ...वि ।	X
२५१४ १, १६ १४, ९;	X	२५८०, १, ११ -मा	-मा
२५१५-१, १९ १स्य-	स्य-	२५८१, ३) शरा म मा २, ५.	शरा म मा २, ५.
" ,, १ १स्य-	स्य-	३, २६	३, २६ ।

पृष्ठे स्वम्ने पङ्क्तौ एतत् >	एवम्	पृष्ठे स्वम्ने पङ्क्तौ एतत् >	एवम्
२५८५, १, १८	७७, ५;	२६५७, ३, ११	राजयेभ्यात्तुमानं
" २, ३	५१५; ३४७;		वै १, १७, ३;
" " ५	५३, ५;	२६६१, ३, १२	(शब्दे)
" " ६	४१;	२६६३, ०)	पुषति
२५८६, १, २	७, १, ५;	२६६९ f)	(वावा)
" २, १५	१२, ११, ३;	२६७०, १, १९	(दीप्री)
२५८७, १, १६	यात याम-	२६७५, १, २५	अर्द्धे
२५८९, " ७	२याम्	३६७८, ३)	*तवे (मारा १४
" १)	पृ...शोध्वः ।		२, २, ३८ व)
२५९१, १, १३	१याम्-	२६८१, १, २८	२रुशुव->
" " १४	२याम्-	" २, ५	१५९;
" २, ९	*मित्यम्	" " ६	४, १९, १;
२५९४, ४)	GRV.	GRV., B [JAOB	६, ३, ५;
		४८, २०१]	१११;
२५९७, १, ११	वृष्टिकि-...४	२६८८, १, २३	१०१;
२५९८, १, २२	५५२, १;	" " २१	१०१;
" " २४	८१;	२६९१, २, २०	१७, ३
२६००, f)	जेति	२७०१, १, १०	१९,
२६०१, ३, १५	युत्प- -रवम् वै	२७०६, d)	१९२
	२०, १८, ७;	२७२४, m)	वाकिरि
" ४)	पृ...किवि. ।	२७२६, २, ५	वाचस...२७.
२६०५, ३, २१	२११९;	२७३१, २, १-२	२७, १०;
२६०७, ३, २०	२०,	२७३७, २, ९-१०	-वीं लि १, ३, ५;
" ४)	वास्त्वा... ।	२७३८, e)	पृथीयाववः
२६०८, २, ९	त्वज्जात्र- प्रम्.	२७४४, २, १०	(िवाः)
		२७४६, १, १	मे ४, १३, ५;
२६१४, ३, ११	१८, १७, १;	२७५१, १, १	-यः
" १)	वाभि... ६. ।	" " १०४, १.	१०४, १८.
२६१६, ३, ५	१७, १;	२७५४, २, ६	इवयो*
" " ९	७, १;	२७६०, d)	तोषा ?
" ३, ५	११, १;	२७६१, ३, २५	वरु-
२६१९, १, १७	७, १;	" " "	वरु- *स्त्रि, प्री-
२६२०, ३, ३	५, १०, ५;	२७६४, २, ४	-विर*
२६२७, २, २-३	काठ १०, ११;	२७६६, a)	मूरः
२६२९, c)	माथी ३	२७६७, १, १८	५;
२६४४, h)	कवा	२७७५, ७)	५]
२६४८, d)	विपुतिः	२७७६, १, ११-१८	वागु-...५
२६५२, i)	सोच... ६ ।	२७७७ f)	(रवग...)

पृष्ठे साम्ने पङ्क्तौ पृत्व	>	एवम्	पृष्ठे साम्ने पङ्क्तौ पृत्व	>	एवम्
२७८०, १ १२ २		००।	२८२०, २, ५		वाम, मा-
" e) सत्य		०।) सत्य.	२८२१, १, २१		वामे
२७८९, ३, ०		विस्तोर-	२८२३, २, २०		८,
" " , ऋ		-स्तो ऋ	" ३, १३		विस्वारण-
" , २८		वस्तो ऽ	" " २२		वार(ण >) णी
२७९० १, १		वस्तोश्च	" १)		३९१
२७९२, " १०		९ ^१ ,	२८२४, १, ११		इवारि- " ३
" ३, २९		५, ९, ९ ^१ ,	" २, १३		ववार्य-
" l) सपा पाभे		५	२८२५ १, १४		७,
२७९३, b)		५	" २, २४		ववार्या-
२७९४, १)		वहासि	" b)		f द.
२७९६ २, २४		सिाक्षीव	२८२६, २, १८		वावस ... ६
२७९७, २, ६ ७		वह्नि तम-	२८३० ग)		४, ४, ११, ५
" ३, ४		की २, ५-१, जे ३,	२८३२, १, १६		वि वि
" ३)		५७, १३	२८३६ ३, १-१०		२०, १५ २,
" ३)		५	२८४४ २, २६-२७		६७, २३,
" ३)		सपा "वा <>	२८५१ २, ११		विन्दुत
" ३)		"वारम् इति,	२८५७, k)		उप
" ३)		मान ३३ १	२८५८, c)		सपा
२८०१, ३, १		०पुन-	२८५९, २, ६		विस्तवे
२८०३, २, १५		१ ^१ , ७	" ३, ७		वेद-मावा"-
२८०७ ३, ३२		वा ३ मै ४, ९, २१ ^१ ,	" o)		२वेद- दिक्।
२८०८, १, ११		विाग्मा" ५	२८६०, १, १		६०, १,
२८०९ c)		१ ^१ ,	२८६१, a)		नसन्
२८१०, h)		१४ ^१ ,	२८६७ २, १६		व्यघारवे २, ८५, ३,
२८१२ २, ६		सिार	२८६८, c)		पुकम् पुकम्
" " १०		का २, २, १,	२८६९, ३, ८		विघारय
२८१३ १, ५		वाज-द्र ^०	" h)		न सन्तु
२८१५ २, ८		-०पव	२८७१, c)		सत्य. सं-युगः
" l)		१ ^{१०} ,			इति द
२८१६ ३, १०		सि ३ उवे	२८७२, ३, २		वि
" " ४६.		मे ३,	" ७)		वेतु ... १) ।
२८१८, ३, १५		काठ ४६,	२८७३ २, १३		विपुव
२८२०, १, १६		१६,	२८७९, २, २३		वि ^{१०} ...
" " १७		५पू-	२८८०, l)		पाव. प्रय
" " १७		"वारीय-	२८८६, २, १६		वि-मु-
		"वारीय-	" " १७		वि-मु

विपुस-
वि^{१०} ..
श. प्र. विवाली-
वि-मु-
वि-मु

पृष्ठे स्तम्भे पङ्क्तौ पृत्व	>	एवम्	पृष्ठे स्तम्भे पङ्क्तौ पृत्व	>	एवम्
२८८६, ३, १८	वि-जर्भर-...१.	×	२९५१, १, २२	३६,	का ३६,
२८९०, १, २२	शौ ५, १३, ६;	॥	" १)	(तां २,	(तां १,
२८९२, १, २४	वि-यत्त-	वि-यत्त-	२९५३, ८)	वैतु.	वैतु. तै.
" ३, २३	वि-युति-	वि-युति-	२९५७, ३, १	६ ^१ ;	६ ^१ ;
" ४)	सपा. ... पागे.	×	२९५९, ... २३	विसृष्ट-भेन, ना-	विसृष्ट-भे, न >)
२८९३	१) भाप.	१) भाप.	" १)	विप. ...)।	×
२८९४, २, ३	लिखा २७, ११;	×	२९६०, ३, १२	वि-खं°	वि-खं°
" ,, २६	२२,	२, २२,	" १)	GW.	×
२८९८, ८)	अपिरोहवु	सुम्... अपिरोहवु	२९६४, २, १५	१३ ^१ ;	१३ ^१ ;
२९०१, २, २-३	तै ५, ५, १;	तै ४, ५, ५, १;	" ३, २२	वे १९, ४८, १;	×
२९०६, २, ४	वि-अ)	(वि-अ)	२९६५, १, "	वे:	वे:
" ,, ११	१९, ३५, १४;	×	२९६८, ३, १६	२वीकु°	बीकु°
" a)	पाभे. ... द.	×	२९६९, १, ११	४, ६, ६,	६, ६,
२९०७, ४)	यदायोमि	वेनुयामि	" ३, २०	(वी-इ)	(वि-इ)
२९१९, ८)	५८,	८५,	" १)	५७, १	५७, २
" १)	हं द.	जं द.	२९७६, ८)	वीर्यकृतः	वीर्यकृतः
२९२०, २, १	१७२६;	×	२९८०, १)	तस्यामवीयः	तस्यामवीयः
" ,, ११	३६;	×	२९८१, ३, १९	३४ ^० ;	३४ ^० ;
२९२१, ३, १३	३, ३;	×	" ४)	=२	=१
" १)	हं द.	हं द.	२९९०,	१) विप.	१) विप.
२९२३, ८)	हं द.	जं द.	२९९१, २, २६	४, ४३, ५ ^० ;	×
२९२४, १, ७-८	२२, १;	×	" ३, २०	४ ^० ;	×
" ३, ६	५, २;	×	" ,, २१	४ ^० ;	×
" a)	हं द.	जं द.	" ४)	तु. ... नमि. ।	×
" b)	हं द.	इं द.	" १)	पाभे. ... द.	×
२९२६, ८)	काठ १२, १०	×	२९९२, १, ६	वर्तन-	वर्तन-
" ५)	९, १० भापधी...	९, १०; ७, ४, १२	३०००, ,, ६	३९;	×
" ४)	७, ४, १२	भापधी...	" ,, १०	२१, १;	×
" ४)	विदरदेव	विदरदाव	" ,, ११-१२	२१, १;	×
२९३३, ४)	१, १४	१, १	" ,, १३	३५;	×
२९३७, १)	पदमिति ।	पदमिति, मा. सं ३	" ,, १५	६ ^१ ;	६ ^१ ;
		इति प ।	" ,, "	६ ^१ ;	६ ^१ ;
२९४४, ३, १२-१३ ५, १०, ९ ^१ ;		×	" ३, ११	वे १, १-२, १ ^१ ;	×
२९४९, १, ३	" वि-	" वि-	३००१, ३, १८	-वां व... ४.	-वां व... ४,
" ,, १०	विपु विषा: शी	×	३००५, ०, ११-१२	वृ... ८१, ४ ^० ,	×
	२०, १५, ४;	×	" ०)	श्रावणः नमि	वे. श्रावणः नमि
" १)	वि. ...) ।	×	३००७, १, ६	९ ^० ;	९ ^० ;

पृष्ठ स्तम्भे पङ्क्तौ	पुस्तक	>	पुस्तक
३०१०, २, १७	वृषायस्त्र ११,	X	
३०१३, १, २६	१ ^{१६} ,	१ ^{१६} ,	
" k)	वृषा इति शोध (छि रामाराम, वैतु अभ्ये यनि. एवेति ^१)	X	
३०१५, b)	१०१८ ङ द	१०१८ ङ द	
३०२५ २, ४	मै	ऋ	
३०२८ ३, २०	१९, १ ^१ ,	१९, १ ^१ ,	
३०२९, १, ०९	८ ^१ ,	८ ^१ ,	
३०३५, २, ११	व्यत्या(ति-आ)स ^१ - सम्	व्यत्या (ति-आ) सम् ^१	
" b)	घनन्तम्	ऋ	
३०३८, १, २०	६ ^१ ,	६ ^१ ,	
३०३९, १, ५	व्यङ्गते ऋ २, ५१, ३ ^० ,	X	
" " १०	१ ^१ व्याशत २	X	
" " १७	को १, १७२ ^१ , जे १, १८, ८ ^१ ,	X	
" d)	सपा पाभे	X	
" e)	सपा पाभे	X	
३०४०, १, १८	√त्या	√त्या>	
३०४१, १, १-२२	व्या(वि-आ)स-	व्या स-	
३०४३, १, २९	व्यु(वि उ)च्छ	व्यु(वि उ)च्छ.	
" ३, ५	व्युच्छ (व >)	व्यु(वि-उ)च्छ, (व >)	
३०४७ २, ९	घनन-	घनन-	
" k)	छ ०।	ऋ	
३०५०, h)	सपा	=सपा	
३०५३, १, २८	को २०, ९४, ५ ^१ .	X	
३०५५ ३, २६-२७	शकीवम् ^१ -	शकीवम्-	
३०५८, ३, १	शुक ^१	शुक ^१	
३०६१, १, १३	शरुगम्-	शरुगम्-	
" " १५	शरुगम्-	शरुगम्-	
३०६२, e)	७, २६,	७, २७,	
३०६७, ३, ११	१८५.	१८५ ^१ .	
" " १२	शान(घ्नु>)न्नी-	शान घ्नु->	
" " १	उर ^१ <दन्-इते>X	उ ^१ , ^१	

पृष्ठ स्तम्भे पङ्क्तौ	पुस्तक	>	पुस्तक
३०७१, १, ९	-शस् ()	-शस् ()	
३०७४, ३, १८	५, ३,	५, पै ३	
३०७७, २, ९-१०	जे १, २८, ४,	X	
३०८४ १, १	१ ^१	१ ^१	
" " १७	√शू (बघा) #	(परि) द	
३०८५, ३, २२	वाष्टाव	वाष्टाव	
३०८५, ३, २४	शाराव-	X	
" " "	√शू	√शू (बघा)	
" g)	सपा तैआ	सपा तैआ ३, ७, १३, ४ तैआ	
३०९०, १, १९	√शू, शू द	परि द	
" २, ८	"	"	
३०९१, १, १४	√शब् द	"	
३०९२, २, १९	शशन्वृती-	शशन्वृती- -सीनाम्	
" ३, ४	-व्याय	-व्याय	
३१००, ३, २३	√अ(स)प्	√अप्	
३१०२, e)	४४	४२	
३११३ ३, २२	शीह-	शीह-	
३११४, f)	शला-	शला-	
३१२४, १, १	२,	२,	
३१२६ २, १८	शुनासीर्थ-	शुनासीर्थ-	
३१२७, h)	जस्	जस्	
३१३०, २, ७	शू-शूव-	शूशूव-	
" p)	आछादने	आछादने	
" r)	यातु-	यातु-	
३१५६, ३, ६	-द्विो ति ^१	X	
" o)	दा ^१ सोष १	X	
३१५८, s)	१,	४,	
३१५९, १, २३	अदुधान-	अदुधान-	
३१६१, १, १९	१ ^१ ,	१,	
" " "	३१८ ^१ ,	३१८,	
" " "	६ ^१ ,	६,	
" " २०	६ ^१ ,	X	
" e)	सपा - पाभे. १	X	
३१६७, १, ११	√सुप्	√सुप्	
३१६९, २, ३	शोपद-	शोपद-	
३१७०, २, १९	(ए-दि)	(ए-दि)	
३१७४, २, ६	जित्य-	जित्य-	

पृष्ठे स्वप्ने पङ्क्तौ पृत्व	>	एवम्
३१७४, a)	नाये	नान्वे
" "	[आनन्दाय-]	[आनन्दाय]
३१८६, ३, ७	सुवरणि-	सांवरणि-
३१९१, २, ४	(आच्छादने)	(बधा.)
३१९३, ३, १०	सुम्...स	सुंस
३१९४, २, ११-१७	सं√सह...६]	×
३१९६, d)	६, ४, १८	६, ४, १९
३२०२, १, १३	स	सं
३२०६, d)	साभ्याः	साभ्या
३२१०, २, २	सुम्... अकार् ऋ	सुम्... अकार् ऋ
" "	२, ११, ८ ^२ .	×
" h)	हृ...?।	×
३२२३, l)	पै ३, ४, ३	३, १, ३
३२३१, ३, १४	†०धः	†०धः
३२३२, h)	७ व)	७ निस् १, १:२१ च)
३२४१, f)	*दादि यनि.	*दादि > यनि.
" m)	पाठ	पाठः
३२४२, ३, ९	१५;	१५; १५, १२;
" १०	१५, १२;	×
" k)	सुव्- + आन-	सुदादान->
३२४४, b)	प्रयत्नसं	प्रयत्नसं
३२४७, २, १५	क	×
३२५२, c)	सपा.	= सपा. माश ७, ३,
३२५६, ३, ६	३७, १० ^{११} ,	१, ३३।
" l)	सव्य...द्र.।	३७, १० ^१
३२६१, १, ४-५	सुं...दधन्वे ऋ ९.	×
" e)	११, २; कौ २, ७६९।	×
" "	सुंघामि	सुंघामि
३२६२, २, २३	सुंघातु	सुंघातु
३२६३, १, २३	संसहित,	संसहित,
३२६४, ३, ५-६	सु हित	सु-हित
३२६६, २, १८	तै २, ८, २; ३, १, ५; ×	×
३२७८, १, ३	सव्य-	सव्य-
३२८४, २, ७	२ ^{१६} ;	२ ^{१६} ;
३२९१, २, ११	९, १०६, ३.	×
" "	पयुः	पेयुः

पृष्ठे स्वप्ने पङ्क्तौ पृत्व	>	एवम्
३२९८, ३, ३	√घ (=ह) ष	√घ (<ह) ष
" f)	मै १, ८, २	मै १, ८, १०
३३०२, २, ६	सम्-उद्य-	सम्-उद्य
३३०८, d)	२१९४ j	२२५३ m
३३१३, ३, ७	*दत्	*दत्
" n)	*दत् इति R.W.	इ. R.W.
३३२५, १, १४	पै	×
३३२७, ३, ७	१ ^२ ,	१ ^२ ;
३३३४, २, १५	सार्वसेनि-	सार्वसेनि-
३३४४, २, ६	ससुक-रव-	ससुक-रव-
३३५१, ३, २२	साद्वा	साद्वा
३३५९, ३, १४	*मन्दि-	*मन्दि-
३३६८, १, ५	सा(स अ) ^०	सा(स अ) ^०
३३८३, ३, २४	१२, १;	१५, १;
३३९७, ३, १८	८;	८ ^० ;
" " २२	९;	९ ^० ;
३४०१, २, १७	१०, १;	१९, १;
३४०७, g)	अः	अप् प्र. बलं.
३४१३, ३, १३	८ ^० ;	८ ^० ;
" s)	गा...तोषः।	×
३४२०, q)	सुमीळह-	सुमीळह-
३४२८,	l)	m)
" m)	l)	l)
" n)	हिरण्यम्	हिरण्यम्
३४३२, १, २६	११, ५:	×
३४४४, २, ११	सू (<सू) मय-	सू (<सू) मय-
" " १३	सू (<सू) यम-	सू (<सू) यम-
३४४७, ३, ३	१५८-१५९;	१५८-१५९, १;
३४५६, ३, २०-२२	कौ १, ४०६; २, ६०	जे १, ४५, ८; ३, ६, ६; ×
३४५९, १, २४	(=√सिध्)	(=√सिध्)
३४६९, २, २०	१५;	१;
३४७१, २, २३	सौम्य, म्या-	सौ(म्य >) म्या-
३४८३, २, २	७,	ऋ ७,
३४९२, f)	= संसुद-	= संसुद-
३४९४, ३, ७	कौ ७,	कौ २,
३४९७, १, २	१-४०.	१-२६; २८-४०.

पृष्ठे स्तम्भे पङ्क्तौ पतत् >	पवम्
३४२९ ३, ८ ३, ५,	३ ^३ , ५ ^३ ,
३५०१, ३, ५ > हृष्ट्,	हृष्ट् >
३५०७, ३, १४ खट्ट-	खट्ट-
,,, १७ १८ -कयम् शी ०,	×
३५०९ ०, १९ वै १९	१९,
३५१०, ,, २५ २३, २, ५, ६, १०,	×
२४ ५,	×
,, ३, १ २६, ७, २७, १, २, ६,	×
२९ ३ ^३ ,	×
, ४) १४,	३४,
३५१६, ३, ५ स्वभ्रम्रं-	स्व भ्र-भ्रं-
,, ,, २० स्वा(<स्व)रुह्-	स्वा(<स्व)-रुह्-
३५१८ १, ५ > स्वाद्,	स्वाद्
३५२०, ,, ३ ✓स्वर	✓स्वर
,, ,, ४ स्वर-	स्व-
३५४१, ३, ७ द्वि(सु-र)ष्टि-	द्वि(सु-र)ष्टि
३५४२, ३, १ स्वि ०२	×
३५४५, ,, १ ८,	८,
,, ,, २७ ५,	×
३५४६, ,, २२ ७,	७,
,, ४) पाका	पाकै
३५४९, d) पयिक	पयिक
३५५२, ३, १९ ९ ६, ३,	×
३५६१, १, १६-२० १०, शी	१०, शी,
१९, ३,	१९, ३, शी १८,
३५६७, ,, ११ १९,	१९,
३५७५ १) हस्त-गृह्य	हस्त-गृह्य
,, २) १)	१)
३५९६, १, १० १९, ६,	×
,, ३, ८ ९,	×
३६०१ ,, २० २२,	१२,
३६०८, १, १९ (<दृ-)	(दृ- >)
३६१८ १, ७ १ ^२	१ ^२
३६२१ १, १९ +प्रय-	प्रय-
,, ,, +प्रय-	प्रय-
३६२७, २, ०३ +श्यां	श्यां-

पृष्ठे स्तम्भे पङ्क्तौ पतत् >	पवम्
३६३९ २, २९ +घोर चक्षस्-	घोर-चक्षस्-
,, ,, २घोर-चक्षस् ^०	घोर चक्षस्-
,, ,, b) ४	×
३६४०, १, ८ +चक्षुण- नि ^०	×
३६४४, ,, ३ २जुप्-	+२जुप्-
,, ,, २१ +२जोष-	+२जोष-
,, ,, २२ +१जोष, पात्-	जोषा, पात्-
३६४५, ,, १७ १उद ^०	उद ^०
,, ३ ३५ तीर्ण	+तीर्ण
३६५१ १, २५ देवर (हृ- >)	+देवर (हृ- >)
३६५८ ३, ५ +पनि ^०	+पनी ^०
,, ,, १४ ३पर-	+३पर-
,, ,, २५ परि (त >)	+परि (त >)
३६६०, १, २६ २पिपान-	३पिपान-
,, ,, २७ +१पा	+१पा-
३६६१, ३ २५ +२द-	+२द-
३६६३, ,, २१ +प्रयन-	+प्रयन-
३६६५, ,, १ +✓फण	✓फण
३६६६, ३, १६ ✓भास्	✓भाप्
३६७४, १, ३१ यात याम	यात याम-
३६८०, ३ ३२ +वर्ति-	+वर्ति-
३६८१ १, ५ वर्ततत्-	+वर्ततत्-
३६८४, २, २७ +३वेश-	+३वेश-
३६८८, १ ३ +१शुक-	+१शुक-
३६८९ ३, १३ +शीयं-	+शीयं-
३६९०, १, १३ +शुब्-	शुब्-
३६९१, ,, ५ +शोभन-	+शोभन-
३६९३, २, १८ तिसध ^०	+तिसध ^०
३६९६, १ १३ १मुषिद-	+१मुषिद-
,, ,, १६ +गृय-	+१गृय-
३७००, ३, १९ +२वरस-	+२वरस-
३७१०, ,, ३ -प्रय	-प्रय
,, ,, -प्रये	-प्रये
३७११, ,, ७ २,	२,
३७११ ,, १० ११६	११६
३७१३, २, ६ १४ २ ^१ ,	१४ २, १ ^१ ,
,, ,, ८ -प्र	-प्र

पृष्ठे स्तम्भे पङ्क्तौ एतत्	>	एवम्	पृष्ठे स्तम्भे पङ्क्तौ एतत्	>	एवम्
३७१६, १, ९	७ ^१ ,	२ ^१ ,	३८३१, ३, ११	५,	४,
३७१९, ३, १२	४, ३,	४, २,	३८३४, १, ६	७, ४,	२, १, ७, ४,
३७३५, ,, ६	२,	७,	,, २, ,, २ ^० ,		५ २ ^० ,
३७३९ १) ,,	मरोति	कुर्वात्	,, ३, ४	१ ^{००} ,	१ ^{००} १ ^० ,
३७४२, ३, ४	१५,	१०,	३८४५, १, ११	१९, ४०, ४ ^१ ०,	×
३७४३, १, ९	२	७	,, ,, १७	६ ^० ,	६,
३७४३, २, ३	३८,	३७, १७ ^१ , ३८,	,, ०)	सपा १ ^० मे ।	×
३७४४ २, ५	-काम्	-कम्	३८४८, ३, १२	२, २ ^१ १,	२, २ ^१ १,
३७५७ २ २	७,	२,	, १)	स्त	स्त
३७६२, ३, १०	काठ	७, ५ ^२ , काठ	३८४९, १)	भासा	भासा
३७६५, २, १५,	७ ^० ,	६ ^० ,	३८५० १)	२,	३,
३७६६, ३, १०	७, ३७,	४, ३६,	३८५५, १, १३	२,	१,
३७८०, ८ ^१)	काठ २५, ६	५०, ६	,, ३, १२	१९,	२९,
३७८५ ३, १६	३५, ३ ^० ,	१३ ^० ,	३८६४, १, १२	७, ९,	७, ८,
३७८९ ३, १७	११५	×	३८७०, १, ५	१०७,	६५, ३० ^१ , १०७
३७९२, १, ८	१६६,	१६४, २७, १६६,	३८७५ ३, ३	४,	३,
,, २, ३	१९ ९ ^०	×	३८७८, ३ ^१)	६, १२	१२, ६
,, ७)	अर्वांग ।	×	३८८०, १)	१४,	१७,
३७९६, ३, ९	२०,	१०,	३८८४, २, ३	७, ८,	३ ७ ८,
३७९८ ८)	६	६।	३८८६, २, १५	उद	उद
३८१०, ३, ४	२,	३	३८९२, २, १६,	१२,	३ ८, ६, १२,
३८१२, ३)	ह्र द	१ द	३८९५, १, ७	१ ^० वेष्टि	१ ^० वेष्टि-
३८१७, १, ६	१ ^० रुण-	अरण-	३८९७, १, ३	११,	१११,
३८२०, १, ६	७ १२	१२, ७,	,, २, १३	कुनारास	कुनारास
३८२५ १, १७	०,	२२,	,, ४)	२ ^१ र-	२ ^१ र-
३८२९, ३, ८	१४	१९	३९१९, ३)	३९ ^० द	३९१४ / ६

(स) परिमर्धनं परिवर्तनञ्च (अनुपरिशिष्टम्)

मनु-नुना प १०, १०, ४, ५

। धर्म-मां शौ ८, ९, १३^१

१) श्वास इति शोध (वृ त्तं ४, ११, १ मे ० ९३ १० प्रन ।)

नील-ग्रीव^a - -यः पै ८,७,९.
मधु-ज^b - -जम् पै १६, २३, ८.

मिता(त-अ)नुवचन- -नम् काठसुभि ४५-
वरुण- -ग. मै १, १०, १२^c.

(ग) शोध-पत्रम् (अनुपरिशिष्टम्)

श्लोके स्तम्भे पङ्क्तौ	श्लोक	श्लोकम्	श्लोके स्तम्भे पङ्क्तौ	श्लोक	श्लोकम्
८९३, k)	नाप. (कर्कट-)	नाप. (जल-विडाल- [कदविलान इति नमा.]	२०३७, २, ८ (क्षमन् >) क्षमा ^d -	क्षमन् ^d -	
१०१०, २, ८	पै १०, १०, ४, ५,	X	२२००, २, ९ रिरिचे	रिरिचे	
११९१, ३, ०	२४, २;	३४, २;	३७३७, j) अद्रिबुद्धम् ।ष्ट.	अद्रिबुद्धम् - >	
१३७३, b)	जुन्नमिन्द्र	जुन्नमिन्द्र	K. AVLJ <>	...पामे. । एतदनु	
			...पामे. ।	अम् इति शोध इति K. AVL. च ।	

^a) नाप. (सर्प-भेद-) ।

^b) विप. (मधुमासे जात- [मधु-]) ।

^c) वरुणः ... सुवः इत्यन चारुणः वरुणः
।ष्ट. सपा. काठ ३६, ६] वेति शोधः द. ।

